
Pavel  V a l t r  a kolektiv

UDRŽITELNÝ VÝVOJ 
SVĚTOVÝCH REGIONŮ?

Ekologické vazby vývoje lidské populace a vegetace
    

AUSTRÁLIE a NOVÝ ZÉLAND
vč. Melanésie, Mikronésie, Polynésie 

a  Antarktida
Živá světová encyklopedie

SUSTAINABLE DEVELOPMENT
OF THE REGIONS OF THE WORLD?

Ecological linkages between development
of human populations and vegetation

AUSTRALIA and NEW ZEALAND
incl. Melanesia, Micronesia, Polynesia and  Antarctica

Live world Encyclopaedia
Aktualizace  

23. 3. 2024

1 



2 



Ostrovy Oceánie - Melanésie, Mikronésie, Polynésie     zdroj:www.wikipedia.cz

3 



OBSAH /  CONTENTS

                        str.:

Úvod  / Introduction      6

A. Ekologické souvislosti / Ecological connections                 10

A.1. Stav, vývoj a ekologické vazby přírody a lidí / State, evolution and ecological 

connections between nature and humans                 10

  1.1. Biogeografické členění / Biogeographic classification     10

  1.2. Příroda a původní obyvatelé Australasie / Nature and original inhabitants               14

  1.3. Klima a klimatické změny / Climate and cliamate change                12

  1.4. Biodiverzita, ochrana přírody: ekosystémová asistenční péče versus ideologie 

bezzásahovosti k „výrobě divočiny“ ve zkulturněných biotopech, spolupráce 

s přírodou / Biodiversity, nature conservation: ecosystem  assistance care versus 

             of non-intervention heading for “production of wilderness” in the cultivated 

             biotopes, cooperation with nature                                                  16

2. Situace popisovaných zemí / Described Countries   21

3. České stopy v Austrálii, Polynésii  a Antarktidě / Czech footprints in Australia 
  30 

B. Přehled rostlin / Survey Plants    55  

B.1. Poznámky k seznamu rostlin / Comments to Checklist    55

B.1.1. Celkový pohled na biodiverzitu, struktura zpracování publikace / General view of 

biodiversity, structure of the publication treatment   55 

B.1.2. Použité zkratky /  List of Abbrevitations                                                                     56 

B.2. Cévnaté rostliny / Tracheophyta               63

Výběr literatury / Bibliography              775

4 



ÚVOD / INTRODUCTION

Je  velmi  opovážlivé  charakterizovat  ekologický  vývoj  světových  regionů  a  jeho  proměny  vč. 
sestavení  „lidového“  přehledu  květeny  světa  a  dokonce  se  snažit  popisovat  trajektorie  vývoje 
přírody ve vazbě na místní i širší ekologické vlivy a měnící se stanovištní a klimatické podmínky. 
Toto encyklopedické kompendium má  umožnit  navázání  ztracených vazeb na přírodu,  která  po 
generace  byla  zcela  přirozenou nezbytností. Současné  generace  (x,  y,  z,  ....)  nejen,  že  si  často 
nerozumí,  ale  už  vůbec  nedokáží  vnímat  podstatu  přírodních  proměn,  jejich  vazby,  případně 
predikci.  Na práci se proto podílí názory značného počtu duchovních spolupracovníků. Co říci 
úvodem ?  Údiv  nad  rychlostí  proměn  současného  globalizovaného  světa  a  obava  nad  dalším, 
nepříznivým vývojem. V průběhu posledních 100 let se odehrály zásadní změny bioty a odvozeně 
bioklimatu Země,  takže právem mluvíme o antropocénu,  t.j.  věku, zásadně ovlivněném lidskou 
činností.  Publikace má proto záměr sledovat dynamický vývoj přírody v celostním a globálním 
pohledu. Závěry vychází z hodnocení situace jednotlivých zemí a světových regionů.
Úvodem bude  vhodné  uvést  několik  historických  osobních  zkušeností.  Pro  poznávání  světa  je 
potřebné projít co největší území pěšky, proto je nutná dobrá fyzická a zdravotní kondice a dobré 
trávení,  zejména mimo domácí Evropu.  Za komunistické minulosti  byla  většina světa fyzicky i 
informačně  zcela  uzavřena  mimo  „východní“  země  (NDR,  Polsko,  Maďarsko,  Bulharsko, 
Rumunsko, Jugoslávie a  SSSR), takže k poznání zbývaly jen obrázky z pohlednic a filatelie. Tehdy 
zdaleka nebyl internet, „západní“ publikace byly nedostupné, ojedinělou možností bylo z periodika 
Sovětskije knigy (Sovětské knihy) si objednat ruské překlady některých západních publikací. Proto 
v prvotním poznání bývalo Česko a také Slovensko, kde byla možnost vstřebat úžasnou horskou 
květenu. Zajímavé byly mapové práce s kolegy na aktualizaci turistických map Krkonoš a vytváření 
nových  map  (Mělnicko,  Kokořínsko-Liběchovsko  a  České  Středohoří),  ustavení  místopisné 
názvoslovné komise, která byla stranicky rozpuštěna (Tramtárie je býv. mokřadní území na soutoku 
Labe a Vltavy), stejně tak dopadla celostátní organizace ochrany přírody TIS.  Později, po jistém 
uvolnění,  bylo  možno  poznávat  chráněná  území,  botanické  zahrady a  navštěvovat  zahradnické 
výstavy v Evropě a na povolených trasách tehdejší Sovětský svaz (tak jsem např. s Dr. Čeřovským 
navštívil  některé  jejich  přírodní  rezervace,  ze  Tbilisi  jsem  s  kamarádem  „načerno  utekl“  do 
uzavřených oblastí  pouště Gobi či do pohoří Ťan-Šan).  Původní soupis květeny světa byl proto 
nejprve tvořen jako osobní odezva na někdejší  situaci,  kdy tehdy většina naší planety byla pro 
běžného  obyvatele  "východního  bloku"  fyzicky i  informačně  zcela  nepřístupná.  Těžko  je  dnes 
možno popsat situaci, kdy jsem hltal zcela ojedinělou, velmi skromnou informaci od botanika doc. 
Šmardy o "kytičkách" v tehdejší Jugoslávii v časopise Lidé a země. Později pak jsem konečně měl 
možnost vícekráte prožívat a poznávat bohatou středozemní květenu, nejprve alespoň v Chorvatsku 
(Plitvická  jezera,  Paklenica,  Velebit,  Biokovo,  sv.  Jura)  a  pak  ve  zpřístupněných  jedinečných 
vápencových Julských Alpách ve Slovinsku (v tehdejší Jugoslávii) a následně po celém světě ... 
Po  „něžné  revoluci“  došlo  při  naplánovaných  studijních  cestách  (ze  značné  části  s  kolegou 
z  univerzity)  k  poměrně  dobrému  poznání  jedinečné  jv.  Asie  vč.  Číny,  dále  severní  a  střední 
Ameriky, omezeně Afriky, Arábie, Austrálie s Novým Zélandem. V rámci efektivního využívání 
cest jsem míval zpracovaný nejen itinerář, ale i seznam předpokládaných významných zajímavých 
míst a rostlin v území.  
To vše byla „prehistorie“, současnost nastolila zcela nové problémy. Světově se zvyšují sociální 
rozdíly a mnohde se vyhrocují jak problémy sociální, tak etnické a náboženské a také ekologické. 
Vedle prvořadých současných válečných problémů a terorismu (už i v Evropě),  zásadní problémy 
vyvstaly v domácí, resp. evropsky uskutečňované ochraně přírody. Nové přírodovědecké poznatky 
dokládají,  že  podoba  celosvětově  uctívaných  tropických  deštných  amazonských  pralesů  není 
pouhým  výsledkem  „posvátných“  přírodních  procesů,  ale  do  značné  míry  dlouhodobým 
antropogenním  vlivem  starých  indiánských  kultur  Mayů  před  několika  staletími  (než  byli 
zdecimováni  španělskými  dobyvateli  a  zavlečenými  chorobami).  Jedná  se  nejen  o  zachované 

5 



mohutné staleté „užitečné“ stromy, které obvykle jako přírodně posvátné programově posilovali a 
ponechávali jako přírodní zdroje (např.: Ficus, Ceiba, Cedrela, Dipterix, Howea aj.) a také, že jimi 
vytvořené prosvětlené otevřené plochy a umělé mýtiny významně pozitivně podmínily jak bylinnou 
flóru, tak faunu savců, ptáků aj. živočichů.  V Karibiku často dochází k disturbancím tropických, 
mnohdy pralesových lesů, vlivem opakovaných hurikánů (Portoriko, Grenada aj.). Díky tomu si 
pralesní stromy dokázaly vytvořit strategii přežití, např, rozsáhlým vzájemným propletencem kořání 
různých druhů stromů,  z  kterého se obnovují  (díky tamní rychlé  destrukci  odumřelé  organické 
hmoty). Řada organizmů však zaniká, nebo se populačně blíží zániku a je obnovována jen díky 
asistenční  lidské  pomoci,  některé  ptačí  druhy  přelétají  na  místa  se  zachovanými  potravními 
možnostmi, přičemž se konstatuje, že i v tomto vegetačně výborném tropickém prostředí, pokud by 
se  velké  disturbance  opakovaly  v  intervalu  kratším  než  50  let,  nedokáží  se  již  lesní  porosty 
samovolně obnovit. I přesto, že mangrovy, působící jako vlnolamy  a poskytující ochranu mnoha 
organismům,  nebývají  závažně  poškozeny,  dochází  v  některých  případech  k  jejich  nevratnému 
zániku.  Zatím se vědecké analýzy zabývaly převážně vymíráním některých ohrožených druhů a 
skupin zvířat, např. ptáků, mořských želv, velkých savců aj.  Zpráva State of the World´s Plats / 
Stav rostlin ve světě z roku 2016 je první svého druhu. Pracovalo na ní více než 80 vědců, zejména 
z Královské botanické zahrady Kew  (u Londýna). Ta konstatuje, že více než pětině současných 
druhů ve  světě  hrozí  vyhubení  a  zánik.  Je  to  v  důsledku  výrazných změn zemského  povrchu, 
způsobených především (zemědělskou) kultivací, urbanizací, chorobami a částečně i klimatickými 
změnami. Toto „mapování“ se má každý rok obnovovat aby se umožnilo sledovat vývoj rostlin ve 
světě.  Vzhledem ke  stresovým faktorům, nedochází  u  disturbuovaných  lesních  biomů bez 
ekosystémového  asistenčního  managementu,  tj.  koncepční  lidské  pomoci  (vycházející 
poznání a uplatnění ekologických vazeb a zákonitostí), k jejich žádoucí obnově, ale vzniku 
jejich evolučních pohrobků: macchie a garrigue, finbos a renosterveld, chaparral, cerrado a 
matorral, brigalow scrub. Život začal v mořích na bakteriální úrovni - tam může bezzásahovými 
přírodními procesy také skončit  -   pro nevěřící  stačí  smutný pohled na blízké Mrtvé moře.  Ve 
středozemní  Evropě  po  likvidaci  někdejších  stálozelených  lesů  z  dubů,  vavřínů,  cedrů  či 
borovic (např. v Dinárském pohoří v býv. Jugoslávii, středomořských ostrovech - Sicílii, Korfu a 
dalších)  došlo  v  lepším  případě  ke  vzniku  trnitých  křovinatých  porostů  macchií  a  garrigue, 
v horších ke zpolopouštnění až zpouštnění a současně k fatálnímu  zhoršení hydrické situace a 
nepříznivým změnám stanovištních biotických i mezoklimatických podmínek. Přitom ČR se 
klimaticky rychle přibližuje mediteránním podmínkám.  Po opuštění obhospodařování někdejších 
koloniálních  plantáží  -  před  více  než  půl  stoletím  -  jak  v  Asii  (Cejlon  /  Srí  Lanka,  Barma  / 
Myanmare aj.), tak na Kubě aj., nedošlo tam  k návratu „původní hodnotné“ přírody. Došlo však ke 
„zdivočení“ přírody degradovanými porosty, zejména nálety expanzivních a invazních rostlinných 
taxonů (např. akácií,  Mudaru / Calotropis aj.),  ale i nebezpečnými patogeny. K návratu žádoucí 
přírody nedošlo po likvidaci  lesa  např.  na  Velikonočním ostrově,  Islandu či  Haiti,  kde v reálu 
můžeme studovat bezzásahové přírodní procesy, Tam nedochází k obnově původní přírody, což je 
možno porovnat s vedlejší Dominikánskou republikou na stejném ostrově. Pouze díky osvíceným 
jedincům je možno v některých odlesněných územích sledovat cílevědomou výsadbu žádoucích 
původních stromů, např. cedrů na Krétě (ne však díky současným úředníkům EU). Krásné letité 
stromy zůstávají pouze mementem pozitivní racionální lidské činnosti, např. v parcích a ojedinělých 
lokalitách. 
Celosvětově  nejvýznamnější  území  přírodních  hodnot  jsou  vymezovány  jako Biosférické 
rezervace UNESCO v rámci mezinárodního programu Člověk a biosféra / Man and the Biosphere 
jejichž ochrana  spočívá v harmonickém, vyváženém soužití  a  spolupráci  obyvatel  s  přírodou k 
zachování jejich hodnot. Základní problém v ČR je zřejmě v neochotě spolupracovat s přírodou, ale 
i s běžnými obyvateli, proto u nás jsou BR UNESCO pouhou nálepkou a  MŽP ČR je ani nevede v 
rejstříku  AOPK.  Požadavkem  EU  je  vymezovaní  Evropsky  významných  lokalit  (EVL) tzv. 
soustavy Natura 2000 k zachování biodiverzity,  tj.  vymezených biotopů /  habitatů a vybraných 

6 



druhů.  V  konkrétním  uskutečňování  ochrany  přírody  ČR  je  uplatňovaná  rigidní  ochrana  při 
uzavírání chráněných území před turisty (zástupným důvodem ochrany tetřeva který zde spokojeně 
žil spolu s tisícovkami obyvatel), vytěsňování obyvatel (jejichž sídla vč. pastevních objektů jsou 
nežádoucí) s cílem „výroby divočiny“, přičemž výsledkem je zařazení Šumavy na Red list IUCN. 
Publikace vznikla i k osvětě před vznikající  ekologickou katastrofou nezodpovědným hazardem 
přehlížení  světového rozšiřování  pouští  a  polopouští,  ale  i  domácím nezodpovědným hazardem 
ideologie bezzásahové výroby „divočiny“ v kolonizovaném kulturním území ochranou krizových 
přírodních  procesů  oproti  ekosystémovému  asistenčnímu  managementu.  Tomu  napomáhají  i 
současná  media,  která  vytvářejí  virtuální  svět  a  současně  propagují  ideologii  bezzásahovosti. 
Ideologové  výroby  divočiny   požadují  kolonizovaná,  civilizačně  zkulturněná  („odpřírodněná“) 
území odcivilizovat a postupně přenechat území přírodním procesům. Takto „vyrobená divočina“ 
při rozsáhlých a rychlých proměnách je pouze virtuální, přičemž v ní dochází k fatální ekologické 
degradaci  a  nestabilitě,  zejména  biologické  diverzity  a  vodohospodářských  funkcí.  Tato 
nezodpovědná  „moderní  ideologie  suché  revoluce“  nereflektuje  negativní  přírodní  změny  a 
vzrůstající stresové faktory v civilizačně pozměněných územích, prosazujíc heslo „příroda si sama 
pomůže“, což nám přivodilo kůrovcovou apokalypsu smrkových porostů. Švýcarsku, s jedinečnou 
přírodou,  stačí  jediný  národní  park  a  citlivý  vztah  obyvatel,  další  nechtějí.  Vnucování 
bezzásahového navrácení dlouhodobě zkulturněných  biotopů přírodními procesy přírodě dochází 
nejen na Šumavě,  ale i na Slovensku a dalších zemích Evropy je zcela zcestnou slepou větví. Naše 
humidní  území  přechází  vnucovaným  bezzásahovým  rozpadem  lesa  (větrnou  a  kůrovcovou 
disturbancí)  v  aridizovanou  subxerotermní  lesostep  s  trendem  přibližujícím  se  polopouštním 
areálům.  Při  opuštěni  extenzivního  obhospodařování  sekundárních  travních  porostů  –  pastvy  a 
kosení,  dochází  k  výraznému  ochuzení  biodiverzity,  což  ještě  umocňuje  sukcesní  zalesňování 
bezlesí,  takže  dnešní  nechráněná  území  se  stávají  cennější  než  rigidně  chráněné  plochy,  kde 
postupně  nebude  co  chránit  (Šumava  oproti  Pošumaví).  Po  předchozích  dvou  zločinných 
ideologiích „civilizačního“ fašismu a komunistického „kolektivismu“ (vč. Lysenkovsko-Lepešinské 
ideologie  a  zamítání  genetiky)  jsou  naši  obyvatelé  nuceni  potýkat  se  s  další  ideologií  – 
„anticivilizačního  naturismu  /  hlubinné  ekologie“  k  výrobě  „divočiny“  bezzásahovou  ochranou 
krizových přírodních procesů - povodně, požáry, sucha, vichřice, eroze, epidemie chorob a škůdců. 
Na Šumavě byla většina pralesových torz,  s  nevyčíslitelnou genetickou hodnotou,  zlikvidována 
záměrným  rozšíření,  kůrovcové  kalamity  pro  výrobu  "pralesové  divočiny"  bezzásahovými 
přírodními  procesy  (epidemie,  polomy,  sucha,  povodně,  požáry).  V  důsledku  naoktrojované 
bezzásahové kůrovcové disturbance došlo po rozpadu hřebenových smrčin v délce 60 km na ploše 
cca  30  000  ha  k  urychlenému  vysychání  a  fatálnímu  omezení  živých  retenčních  rašelinišť  a 
pramenišť,  zhoršení  všech  ekosystémových  služeb  -  vodní  režim,   ukládání  „C“,  mezoklima, 
biodiverzita, přičemž základní škody již jdou do bilionů Kč.  Většina ideologických vědců jakoby 
zapomněla základní východiska biochemických procesů - oxygenní fotosyntetická asimilace 6 CO2 

+  12  H2O  =  C6H12O6  ,ale  i  biofyzikálních  principů  -  transpirace,  evapotranspirace,  intercepce, 
albedo, symbiosa a další. Bez respektování ekologických principů a zákonitostí a jejich vědoucího 
využívání dochází nejen k rozsáhlým škodám, ale zejména k degradaci až genocidě biotopové, a 
výhledově  i  biomové  -  přechodu  k  aridním  stepním,  polopouštním  a  pouštním  biomům. 
Jednoúčelová  novela  zák.  o  ochraně  přírody  a  krajiny  č.  114/1992  Sb.  revolučně  požadující 
bezzásahovost  /  ochranu  přírodních  procesů,  má  pouze  přikrýt  nezodpovědně  vzniklé  zločiny 
vyhlášením bezzásahovosti  na  většině  ploch národních  parků.  Šumava  se  dnes  stává   lidsky a 
přírodně  vybydleným  územím,  s  dlouhodobě  nepříznivou  perspektivou.  Tam  kde  byl  záměrně 
zničen les, obecně nastupuje postupně aridizující lesostep, následně step a výhledově polopoušť. 
Zde kupodivu ideologové výroby divočiny nepovažují  za  nutné  vycházet  z  principu  předběžné 
opatrnosti, ochrany dochovaných hodnot, vědecky podložených údajů, z posouzení vlivu na životní 
prostředí (RIA, SEA a EIA), ale požadují ekologický hazard, jehož dopady se již fatálně projevují. 
MŽP ČR si  legislativně vyhradilo vrchní  dozor nad lesy,  došlo však genocidě smrkových lesů, 

7 



legislativně  si  vymezilo  bezzásahovost  v  národních  parcích,  došlo  však  ke  genocidě  květeny 
Šumavy ale i jejich chráněných habitatů / biotopů.  Podobně jako v politické sféře dochází dnes i 
v odborné oblasti k sofistikované mediální propagandě výroby divočiny pomocí mlžení, polopravd, 
vnucovanou reklamou,  ale  i  korumpováním či  zastrašováním a dokonce i  existenčními postihy. 
Placené  Hnutí  DUHA mediálně  dlouhodobě  programově  zneklidňuje  společnost  fabulacemi  a 
nepravdivými tvrzeními.  Zločinná ideologie vedená kariérními ideology nepřipouští  oponenturu, 
z významných postů odstranila "jinověrce", vytěsňuje obyvatele i návštěvníky ze Šumavy. Česko-
slovenský nejvyšší úředník v EU L. Míko sledoval výrobu divočiny ve východních zemích EU, 
rozdával školám výchovný film o výrobě divočiny, absolventka JČU žádající o práci na otázku co 
se  Šumavou  sděluje:  „je  třeba  aby  všechno  uschlo  a  vznikl  přírodní  les,  ale  bude  to  těžké“. 
Napomáhání  bezzásahovému  působení  přírodních  živlů  vč.  rozšiřování   kůrovce  ke  vzniku 
„přírodní  divočiny“  při  níž  dochází  k  holocaustu  našich  lesů  je  možno  označit  za  „zelenou 
revoluci“, připomínající „kulturní revoluci“ Maova „Velkého skoku, při níž zemřely miliony lidí a 
došlo k rozsáhlé likvidaci kulturních hodnot, avšak ta netrvala ani 5 let.   Příbuznou ideologií je 
rastafariánství  náboženské sekty vzniklé  na Jamaice,   která požaduje pouze přírodní procesy a 
bezzásahovost  (její  představitel  a   zakladatel  rockové  hudby  reggae  Bob  Marley,  protože 
neschvaloval  zásahy  do  lidského  těla  zemřel  ve  věku  36  let).  Ideologický  fundamentalismus 
bezzásahovosti  ve zkulturněné krajině vzhledem ke globálním změnám a narůstajícím stresovým 
podmínkám přispívá  k  degradačním procesům odlesnění  –  deforestraci,  vysušování  -  aridizaci, 
odpřírodnění  –  denaturaci  a  zpouštnění  –  dezertifikaci.  Bez  ekosystémového  asistenčního 
managementu  /  řízené  sukcese  dnes  vznikají  pouze  pohrobci  lesních  biomů  a  degradovaná 
společenstva,  ale  ne  druhově,  věkově a  prostorově  různorodý „přírodní“  les  či  jiné  ekologicky 
hodnotné  společenstvo  plnící  žádoucí  ekosystémové  služby.  Pokud  byla  dlouhodobá  přírodní 
skladba lesních biotopů významně antropogenně pozměněna, není samovolnými přírodními procesy 
již možný návrat bez lidské ekosystémové asistence. 
V předkládané zkomprimované analýze vegetace světa, ve vazbě na obyvatelstvo, se sledují vedle 
rámcové  charakteristiky  jednotlivých  zemí  jejich  vegetační  charakteristiky  /  druhové  bohatství 
biotopů a rostlin: původní, introdukované a zavlečené, ale i problematika expanze a invaze, či jejich 
využívání  jako potravin,  krmných  plodin,  okrasně  a  léčivě,  ale  také  problematika  vzrůstajících 
stresových faktorů klimatických změn a ekologického vývoje bioty a ekologická ohrožení. Závěrem 
prosba:  nevěřte  ideologickým  slibům  či  mediální  propagandě,  věřte  jen  ověřené  realitě.  Celá 
publikace je rozčleněna do následujících dílů:I -  Severní Amerika  II - Jižní a střední Amerika, III -  
Afrika a Arabský poloostrov, IV - Austrálie, Nový Zéland a Oceánie, V - Jihovýchodní Asie, VI - 
Středozemí a jz. Asie, VII - Eurasie, VIII - Globální situace,  IX - Závěry.  Geopolitická situace 
umožňovala občanům České republiky od r. 1990 obdivovat a poznávat bohatství přírody většiny 
území světa, kromě dlouhodobě neklidných území. K tomu by měl pomoci i následující přehled 
stavu světových regionů. Od 11. září 2001 docházelo k teroristickým útokům, od roku 2015 se 
lidské vlny z ekologicky a válečně rozvrácených území začínají valit do Evropské unie, USA a 
Kanady či Austrálie, od r, 2020 dochází k hrozbě Covidu a dále i Putinovského Ruska, takže svět se 
stává stále nebezpečnější.   

          
Pavel   V a l t r

Pozdrav autorů „Botanického slovníku“
Sešli jsme se s doc. dr. Zeleným a dr. Skalickou, abychom probrali Vaši nabídku; Vaše důvěra nás 
velmi potěšila. Jenomže pak jsme si uvědomili svůj věk i to, že před každým z nás je ještě několik 
"životních nedodělků", jimž chceme věnovat závěr svého aktivního botanického života, a tak si již 
na publikace Vámi navrženého typu netroufáme. Věříme, že nás omluvíte a pochopíte. Vašemu dílu 
a úsilí přejeme jen a jen úspěch. Věříme, že bude dobře přijato i veřejností.
                                                                      Za kolektiv "slovníkářů"                Václav Větvička

8 



Velké poděkování patří obětavým spolupracovníkům (faktografickým i myšlenkovým):

Karel Anderle, Ing. obecná ochrana přírody
Růžena Anderlová, RNDr., obecná přírodovědecká problematika 
Denisa Blažková, RNDr.,CSc, ekologie luk 
Antonín Buček, Doc.,Ing.,CSc., lesní a vegetační stupně a jejich proměny
Václav Cílek, RNDr.,CSc, globální vazby biosféry
Jan Čermák. Prof,, Ing.,CSc., výzkum severských lesů (Kanada, Sibiř aj.), biotopová pumpa
Jan Čeřovský, RNDr.,CSc., světový pohled na ochranu přírody ČR a IUCN
Karel Čížek, Mgr., botanická problematika Klatovska
Ivan Dejmal, Ing., býv, ministr životního prostředí, udržitelný vývoj přírody
Zdeněk Doležal, výtvarník a entomolog, zastoupení hmyzu je zásadním ukazatelem hodnot bezlesí
Josef Dostál, Prof.,RNDr.,DrSc., floristické poznávání území
Karel Drhovský, Ing., památkové areály a úpravy krajiny
Petr Herynek, Ing., pěstování okrasných rostlin, výstavy přírodnin, bonsaje
Jiří Hofman, Dr.,Ing., rozvoj Číny, „Indočíny“, Japonska a přírodní zdroje
Radovan Holub, PhDr., publicista, vazby na Bavorsko a Evropskou unii
Jaroslav Horký, Doc.,Ing.,CSc., krajina pro lidi
Václav Hurych, Ing,CSc., základy dendrologie a tvorby krajiny
Jiří Hůlka, Bc., býv. předseda Svazu šumav. obcí a starosta Města, sociální a ekonomický potenciál
Jan Jeník, Prof.,,Ing, CSc., dr.h.c., evoluční botanik, výzkum tropických pralesů, MAB UNESCO
Jiří Ježek, Doc., RNDr.,PhD., sociální geograf, regionální rozvoj a přírodní základna
Tomáš Jirsa, Ing.,MBA, senátor a starosta města, lidé a NP Šumava
Miloš Juha, Ing.,PhD, lesník, udržitelné lesnictví Šumavy
Emil Kintzl, předseda z..s. Otevřená Šumava, historie a lidé Šumavy
Petr Klásek, starosta, zajištění udržitelného života v Pošumaví
Martin Klewar, Ing., lesník, disturbance lesních porostů, kůrovec, obnova validních lesů
Milan Kőrner, Ing. arch.,CSc., urbanistický rozvoj, udržitelná krajina. urbanistické koncepce ČR
Petr Kovářík, Ing., grafické vyhodnocování krajiny
Vladimír Krečmer, Ing. CSc., environmentalista, legislativa a funkce lesa
Otakar Kuča, Doc.,Ing.arch.,PhD, krajina pro lidi
Stanislav Kučera, RNDr., postup zpřírodňování vyhlášeného NP Šumava
Tomáš Kučera, RNDr., PhD,. přístup ke krajině, mapování biotopů
Petr Lepeška, Mgr.,Ing., území systém ekologické stability a zelená infrastruktura
Vladimír Mackovič, Ing., tvorba krajiny, krajinná problematika
Jiří Mánek, Mgr., MBA, býv. ředitel NP Šumava, koncepce národního parku
Jana Marečková, JUDr., legislativní problematika pchrany hodnot přírody
Jitka Marková, MUDr., imunolog, vliv lesů na lidské zdraví
Petr Martan, poradce v lesnictví, ředitel o.p.s. Komunity pro duchovní rozvoj, historie a vývoj lesů 
Miroslav Martiš, Doc., RNDr., CSc., ekologická problematika Evropy
Pavel Mařík, Ing.arch., turistické trasy, rozhledny a stavební objekty Šumavy
Josef Matoušek, Doc. Ing., CSc., bioklimatologie a význam lesa pro zdraví lidí 
Václav Mazín, Ing., CSc., pedolog, udržitelné zemědělství a retence vody
Michal Mergl, Doc. RNDr., CSc, geologické hodnoty západních Čech
Igor Míchal, Ing., CSc., udržitelný vývoj a ekologické koncepce Česka
Miloslav Michalec, Ing.arch., urbanistická problematika Západních Čech
Radomír Mrkva, Prof. Ing., CSc., ochrana lesa
Bohumil Němec, akademik, Prof., PhDr., RNDr.h.c., největší příklad vědecké solidnosti, 

pracovitosti a trvalé vazby na reálný život
Petr Nožička, Ing. historie českých lesů, tetřev na Plzeňsku 

9 



František Nykles, Ing., býv. předseda Svazu šumavských obcí, vývoj Šumavy a postoj obcí
Vilém Podrázský, Prof. Ing., CSc., závěry výzkumu na Šumavě
Jan Pokorný, Doc. RNDr., CSc., tepelná a vodní bilance krajiny, výzkum v Keni a ČR
Jiří Rohlík, Ing., turismus Česka, značkování, mapy KČT
Jiří Řeháček, dr.h.c., Ing. arch., sociální problematika jižních Čech
Martin Říha, Ing.arch., býv. náměstek ministra životního prostředí, vývoj společnosti a přírody
Vladimír Říha, Ing., lesník, společnost a les
Alena Salašová, Doc. Ing., PhD, krajinářská architekta, ochrana krajiny a jejich rázu 
Antonín Schubert, Ing., býv. předseda Svazu šumavských obcí, obyvatelé a přírodní prostředí
Karel Simon, Ing., ochrana hodnot přírody a škody na nich, bezzásahovost a kůrovec
Petr Smutný, Ing., býv. senátor a radní PK, vodní hospodářství, zájmy Západních Čech
Jaromír Sofron, RNDr., květena západních Čech
Jan Stráský, PhDr., býv. předseda vlády, ministr, předseda KČT, ředitel NP Šumava, příroda a lidé
Antonín Marián Svoboda, Ing., CSc., dendrolog, introdukce dřevin do Československa
Žaneta Šišková, Ing., DiS, vedoucí Botanické zahrady při VOŠ a SZeŠ Tábor, květena Středozemí
Jaroslav Šonka, Doc. Ing., CSc., hydrolog, Šumava a vodohospodářská situace Čech
Drahoslav Šonský, Ing., CSc., současné zahrady
Jiří Štich, Ing., předseda o.s. Šumava 21, udržitelné lesní hospodářství
Jan Štrobl, Ing., lesní hospodářství v Česku a Severní Americe
Jarmila Štrupl, česká zahradnice v Austrálii, tamní ekologická situace, květena
František Talián, JUDr., turismus na Šumavě
Václav Treml, RNDr., urbanismus Šumavy
Radka Trylčová, Mgr., životní prostředí západních Čech
Martin Tunka, Ing.arch., CSc., býv. náměstek ministra ž.p., udržitelný urbanistický vývoj
Josef Ťoupal, Ing., citlivé ekologické hospodaření k zachování udržitelných krajinných systémů
Karel Uzel, Mgr. problematika Brd
Stanislav Vacek, Prof. RNDr., DrSc., ekosystémový management chráněných území
Vladimír Valenta, Ing., CSc., ekolog a lesník, poradce ministra, klimatická změna a lesy
Viktor Valtr, RNDr., CSc., geofyzik, výzkum Súdán, Indie, Kuba
Viktor Valtr, jun., Mgr., geofyzik, výzkum Mongolsko, Etiopie, Wales
Jana Valtrová, Mgr., PhD., studium religiozních misií
Josef Vavroušek, Doc. Ing., systémová ochrana přírody, býv. ministr ž.p. ČSR
Josef Velek, Ing., elektroinženýr, který se stal investigativním reportérem ochrany přírody
Václav Větvička, RNDr., světová botanika
Jaroslav Vetýška, Ing., reálná spolupráce s přírodou
Ivo Vicena, Ing., CSc., problematika obnovy lesa po disturbancích
Jozef Vojtek, Mgr., ekolog, býv. pracovník vlády SR, příroda Slovenska a její ochrana
Ivan Vorel, Doc. Ing.arch., CSc., krajina pro lidi
Josef Vovesný, Ing. býv. předseda Svazu vlastníků soukromých lesů, problematika zachování lesů 
Bohdan Wágner, Prof. Ing., CSc., světová krajinotvorba
Jan Zahradník, RNDr., CSc., poslanec, býv. hejtman, problematika ochrany hodnot Šumavy

Dovětek úvodu po pandemii koronaviru 

Tato publikace byla v základních obrysech zpracována v březnu 2020, v době kdy začíná nová etapa 
světa - od a po koronaviru Covid 19. Publikace (která po pěti letech má rozsah cca 7000 stran) má 
za cíl pomoci rozsáhle narušené přírodě i lidem planety Země, chtějícím ji pomoci. Její potřebu 
dokládá návštěvnost webových stránek, kde je publikace volně k dispozici,  lidmi z celého světa (do 
března  2020  přes  23  000 návštěv).  Analytická  publikace sleduje  všechny země světa,  přičemž 
zásadní  hodnocení  vyplývá  z  popisu  vegetačních  charakteristik  a  ekologických  ohrožení 

10 



jednotlivých  zemí,  ale  i  ze  sledování  charakteristik  tamních  jednotlivých  vegetačních  taxonů 
(původnost  /  autochtonnost,  validita  a  konkurenceschopnost,  invazivnost  i  specifických 
charakteristik  a  požadavků:  archeofyt,  neofyt,  introdukce,  naturalizace,  domestikace,  reliktnost, 
xerofytnost  atd).  Závěrem globální  analýzy  je  možno  spolehlivě  uvést  základní  podmíněné 
vazby: dostatečný vegetační pokryv, zejména lesních ekosystémů, je podmínkou nezvyšování 
teplot,  nevzrůstání  aridizace  a  udržení  příznivého  vodního  režimu  území.  Potvrzuje  se 
základní  znalostní  axiom  naších  prapředků:  strom  je  základní  ekologicky  stabilizační  a 
ekoklimatická jednotka. Urbanistickou a průmyslovou homogenizací území, včetně zblokování 
orných půd a rozšiřování pastvin na úkor lesů, došlo ke zrušení tzv. malých koloběhů vody, látek a 
energií. Dnes  převládly tzv. "velké koloběhy" s jejich nepříznivými dopady, došlo k rozvrácení 
klimatu planety Země a to vše podle biofyzikálních a biochemických zákonitostí. Možno říci, že 
svádění  veškerých  nepříznivých  změn  na  nárůst  produkce  CO2  aj. tzv.  skleníkových  plynů,  je 
spekulativní,  neboť nevychází  z komplexního hodnocení  celé  biosféry s.l.,  tj.  nejen bioty,  ale  i 
hydrosféry a pedosféry. Pochopitelně pro světové oligarchy je mediálně uváděný výklad příznivější, 
neboť  se  aktivně  podílí  na  rozsáhlých  nepříznivých  přeměnách  povrchu Země.  V jednotlivých 
zemích je  možno vysledovat  postup  deforestace,  aridizace,  denaturace  a  desertifikace vyvolaný 
lidskou  činností.  Naočkování  populistické  bezzásahové  výroby  "divočiny"  v  České  republice 
kariérními ideology nepříznivou situaci nezlepšuje, ale fatálně zhoršuje, neboť jejich předpoklad: 
"příroda si sama nejlépe pomůže", nefunguje v rozvrácených, aridizovaných biotopech. To dokládá 
i uvedená publikace, např. v oblasti  Středozemí (ke byly ve středověku pro stavbu lodí a budov 
zlikvidovány rozsáhlé plochy původních, zejména cedrových, ale i dubových lesů, které posléze 
nahradily křovité porosty macchií, případně garrigue.  Na nejmenším kontinentě Austrálii je možno 
dlouhodobě sledovat vzrůstající nepříznivý vliv člověka, zejména odlesňováním pro pastviny, těžbu 
cenných dřevin či  pro plochy těžby nerostných surovin,  ale  i  vytlačování  konkurenčně slabých 
druhů eukalyptovými porosty. Suchu odolný eukalyptus byl ale introdukován k záchraně vegetace 
např. do Jižní Ameriky a jinam, kde však situaci fatálně zhoršuje. Podobně je tomu při sledování 
lidské  činnosti  např.  v  Karibiku  na Haiti  v  porovnání  s  Dominikánskou republikou na stejném 
ostrově či na Kubě, i na Velikonočním ostrově / Rapa Nui ... Nejohroženější jsou tropická území, 
kde dochází k rychlému rozšiřování pouští, např. Sahel, což je důvodem ke vzrůstající "klimatické" 
migraci.
V přerodu  je  vývoj  taxonomické  klasifikace  rostlinných  druhů,  upřesňuje  se  a  rozšiřuje  popis 
vegetačních druhů, rychle se mění situace v jednotlivých zemích a v celém světě. Proto se jeví jako 
potřebné  udržovat  toto  sdílené  poznání  v  dynamickém a  zkvalitňujícím popisu,  ale  i  postupně 
vydávat jednotlivé díly a jejich aktualizace, přičemž část věnovanou rostlinným druhům je možno 
poskytovat  na CD. V České republice MŽP prioritně sleduje populistické dotace na kotlíky,  na 
nádoby  na  dešťovku  či  zateplení.  Evropskou  unií  byla  pro  východní  země  naordinována 
bezzásahová  výroba  "pralesové  divočiny".  Díky  ideologicky  chráněné  bezzásahové  kůrovcové 
množárně na Šumavě došlo k apokalypse smrkových lesů Česka. Holistický / celostní pohled na 
konkrétní  řešení  prohlubujících  se  ekologických  problémů  u  nás  a  ve  světě  ale  chybí  !  Pro 
pokračování  v  této  rozsáhlé  činnosti,  včetně  uplatňování  analyzovaných  potřeb,  uvítáme 
spolupracovníky, jimž předem děkujeme.
                                                                                                  
                                                                                                        Pavel Valtr

11 



A. EKOLOGICKÉ SOUVISLOSTI  / ECOLOGAL CONNECTIONS

A.1. STAV, VÝVOJ A EKOLOGICKÉ VAZBY PŘÍRODY A LIDÍ / STATE, EVOLUTION 
AND ECOLOGICAL CONNECTIONS BETWEEN NATURE AND HUMANS 
 

A.1.1. Biogeografické členění   / Biogeographic classification   

Podle současného biogeografického členění přísluší sledované území do Australasijské oblasti.
Území je i přes svou malou rozlohu nejvíce odlišné, je zde 18 endemických čeledí krytosemenných 
rostlin, např. dominantní rody Melaleuca a Eucalyptus, který je typickým australským stromem a 
přirozeně se vyskytuje v Austrálii, na Nové Guinei, v Tasmánii a na malých přilehlých ostrovech. Je 
zde vysoký počet jeho druhů, které rostou v různých prostředích od alpínské tundry přes suchou 
savanu až po tropický deštný les.  Rod eukalyptus tvoří  okolo 95% biomasy stromů v Austrálii, 
avšak  vůbec  se  nevyskytuje  na  Novém Zélandu.  Pozoruhodné  je,  že  rostlinná  čeleď,  do  které 
eukalyptus  patří  (Myrtaceae)  se  vyvinula v průběhu svrchní  křídy v Indomalajské oblasti  a  po 
oddělení Austrálie a Nového Zélandu od Antarktidy se v průběhu třetihor rozšířila do Austrálie. 
Velký počet druhů eukalyptů, které dnes rostou v Austrálii je tedy výsledkem adaptivní radiace po 
kolonizaci nového území. Mnoho dalších taxonů se však dokázalo rozšířit z Australasijské oblasti 
do  Indomalajské  přes  ostrovy  Malajského  souostroví  jako  přes  nášlapné  kameny,  např.  čeleď 
Proteaceae. Vyskytuje se zde množství zástupců velmi primitivních čeledí krytosemenných rostlin, 
základní  jsou  zde  paleotropické  elementy.  Elementy  jižní  polokoule  tvoří  např.  nohovcovité 
(nohoplodovité, Podocarpaceae), dvoukřídláčovité (Dipterocarpaceae), blahočetovité (Araucaceae) 
a Restionaceae. 

Dřívější vymezení členilo zde paleotropis na:
- Novozélandská podoblast
- Novoguinejská podoblast
- Novokaledonská podoblast
- (Indomalajská) podoblast
- Melanésko-mikronéská podobalst
- Polynéská podoblast
- Havajská podoblast
Antarktická oblast
- Auclandská podoblast
- Podoblast antarktických ovů
- Podoblast antarktické pevniny

Podle nového podrobnějšího biogeografického členění se uvádí:
Australská říše (Australis)

Severo a východoaustralská oblast, tropický deštný les, monzunový les a travnaté formace
Severoaustralská provincie
Queenslandská provincie
Jihovýchodoaustralská provincie
Tasmánská provincie
(Jihovýchodní a tamánská oblast), suché blahovičníkové lesy, subalpinská a alpinská 
vegetace (asi 2200 druhů)

Jihozápadoaustralská oblast, vlhké blahovičníkové a sušší kapinicové lesy (asi 4400 druhů) 
Jihozápadoaustralská provincie

12 



Středoaustralská oblast (Eremea),  savany, stepní formace, polopouště a pouště (asi 2200 druhů)
Středoaustralská (Eremejská) provincie

Paleotropická říše
Novokaledonská podříše 

Novokaledonská oblast
Novokaledonská provincie

Polynéská podříše 
Polynéská oblast

Polynéská provincie
Mikronéská provincie

Havajská oblast
Havajská provincie

Holoantarktická říše
Novozélandská oblast

Novozélandská provincie
Norfolská provincie
Provincie ova Lord Howe
Provincie Kermadeckých ovů
Provincie Chathamských ovů
Provincie novozélandských subantarktických ovů

Australský kontinent se oddělil od prakontinentu Gondwana před více než 15 mil. let a od té doby 
se flóra a fauna vyvíjela nezávisle. Migrační propojení (dle Brinke-ho, 1983):
- mezozoické spojení s Capensis (82 %)
- mezozoické spojení s Antarktis (65 %)
- křídové migrace (ze severu, 29 %)
- třetihorní propojení s flórou N. Zélandu (7,6 %)
- třetihorní propojení s flórou Tasmánie 
- migrace prvků melanéské flóry
- migrace prvků novoguinejské flóry.

Od prakontinentu Gondwana se před 83 mil. let odtrhl kontinent Zélandie, který se později ponořil 
pod vodu a nad hladinou pozůstaly ostrovy Nového Zélandu, Nová Kaledonie, Norfolk a některé 
další ostrovy. 

13 



A.1.2. Příroda a původní obyvatelé Australasie     / Nature and original inhabitants  

Specifické biotopy tvoří:
-  subtropické sucholesy (Indonésie - souostroví Nusa Tengaara, Nová Kaledonie)
- subtropické suché savany (AW, letní monzuny, v zimě tlaková výše - sucho, méně stromů 

(deštníkovité koruny akácií), např. trnité savany s. Austrálie a Indonésie, travnaté porosty 
podhůří)

- tropické a subtropické stepi (BSH, letní krátké období dešťů)
-  mangrove  - husté  pobřežní  převážně  dřevinné  porosty,  chůdovité  kořeny,  viviparie,  likvidace  pro  

dřevěné  uhlí,  třísloviny,  garnátové  farmy,  avšak  chrání  před  erozí  a  tsunami  (Velké  Sundy  -  
Brunei, Indonésie, Malajsie, N. Guinea - Indonésie, Papua - N. Guinea) 

-  subtropické  pouště  a  polopouště  (BWH,  kolem obratníků,  roční  srážky do  250  mm,  vysoký  tlak  
vzduchu brání průniku vlhkého vzduchu, např. australské)

- vysoké lesy dvojkřídáčových stromů (ve výškách nad 1000 m - přes 400 taxonů), 
- palmové džungle husté
- mokřadní lesy
- bažiny v zónách wattů (zaplavovaných přílivem) 
- korálové útesy
- skalnaté vápencové kopce se bradlovitými věžemi a podzemními jeskyněmi 
- jezera kráterových sopek mnohobarevná
- náhorní pralesy s rhododendrony, orchidejemi (Miltonia roezlii, Cattleya aj.), lišejníky a rašeliništi
- keřovitá společenstva horských rostlin 
-  chudá vřesoviště 
- slaniska a solné pánve s halofytními rostlinami 
- skalnatá pobřeží  
- ústí řek a jejich bahnité břehy 
- kulturní sady (plantáže) čajovníků, citrusů, fíkovníků, datlovníků, kokosových a betelových  

palem, lontarových palem, kaučukovníků, kávovníků aj. 
- kulturně pěstované lesy (borovice, eukalypty aj.).

Stromové  kapradiny  :  Alsophilla,  Cibotium,  Cyathea,  Dicksonia  (D.  fibrosa/ponga,  národní  symbol),  
Marratia, Mamaku.

Vegetační typy běžně rozlišované v Austrálii
- uzavřený les
- otevřený les
- křovité formace: akaciové „mulga“, keřovité blahovičníky „Mallee“, tvrdolisté křoviny „brigalow-

scrub“ (Acacia, Eucalyptus, Callitris, Cassuarina, Melaleuca)
- otevřené  křovité formace
- tropické  křovité formace
- savany
- tropické savany
- mangrovy
- pouště.

Dnes je díky neuváženým lidským činnostem Austrálie nejvyprahlejším kontinentem. 
Pohrobci lesů
Obdobou mediteránních středozemních tvrdolistých vegetačních křovinatých  macchií,  které 
v  lepším případě  vnikly  v  kolonizovaných  územích  po  opuštění  hospodaření,  vznikly  zde 
bezzásahovými  přírodními  procesy  tzv. mallee, zejména  na  západním  pobřeží  Austrálie, 
tvořené  převážně  keři  a  malými  keříky.  Typickou  čeledí  těchto  formací  zde  jsou 
Thymeleaceae  /  Vrabečnicovité  (syn.  Daphnaceae),  kde rod Pimelea  se  v  Austrálii  značně 
diverzifikoval. Dále jsou to formace Brigalow Scrub

14 



Horský fenomen hlavních pohoří

Pro vegetační pokryv je zásadní teplotní změna se zvyšující se výškou - vertikální teplotní gradient, 
který je v průměru 0,70 C / 100 výšky. Orografické vazby významně ovlivňují srážkově poměry.
Protože  celý  kontinent  má  průměrnou  nadmořskou  výšku  pouhých  240  m,  jsou  horská  území 
skutečným fenomenem. Australské hory ve v. Queenslandu a na Tasmánii jsou zahrnuty do fondu 
světového přírodního dědictví - The World Natural Heritage. Aridní území jsou na 75 %  území, 
takže  4  z  15  největších  pouští  jsou  zde.  Austrálie  je  nejstarším  kontinentem,  kdy  z  někdejší  
Gondwany se ve třetihorách oddělil Nový Zéland, následně došlo k sopečné činnosti ve v. Austrálii 
a Novém Zélandu a poději i na Tasmánii. 
- Velké předělové pohoří / Great Dividing Range / East Australian Cordillera  - na v. Austrálie,  

dlouhé 3500 km a široké 160-300 km, max Mount Kosciusco 2228 m, k pobřeží deštné lesy, 
na západě savany, základní dřeviny savan jsou blahovičníky / Eucalyptus (camaldulensis aj., 
v Austrálii 550 druhů, tj. většina), a akácie / Acacia (většina z 1300 druhů v Austrálii), dále 
Banksia, Daviesia, Ficus virens aj. (Fig Tree), různé liány, ostré trsy trav Spinifex, časté jsou 
požáry, na ně vázáno vysemenění některých dřevin, Dnes  závlahy v okolí ze zadržované vody

- Australské Alpy /  Australian Alps, ve Viktorii,  Mt. Kosciuszko 2228 m, součást Velkého předělového  
pohoří

- NP a BR Modré hory / Blue Mountais  v Novém Jižním Walesu, 100 km od Sydney, zalesněný 
řetězec pískovcových hor, max Birds Rock 1180 m, vzácné druhy eukalyptů

- NP Flindersovo pohoří / Flinders Ranges, křemence a pískovce, St. Mary Peak 1185 m, několik NP
- Musgraveovo pohoří / Musgrave Ranges,  ve středu Austrálie, Mt. Woodroffe 1514 m, žula, diorit, rula,  

Eukalypus, Xanthorrhoea (žlutokap), Spinifex
-  Hamersleyovo  pohoří  /  Hamersley  Range  v  z.  Austrálii,  max  Mt.  Meharry  1250  m,  s  NP Karijini  

(Hammerslay)
- Macdonnelovo pohoří ve střední Austrálii u Alice Springs, max Mt. Zeil 1531 m,
-  Uluru  /  Ayers  Rock  (Ayerova  skála) ve  středu  Austrálie.  je  nejobjemnější  monolit  světa 

z načervenalého křemičitého pískovce, vysoká 836 m, převyšující o 348 m okolní krajinu, 
posvátná pro domorodé Agangy, prehist. kresby, UNESCO

- Kata Tjuta (mnoho hlav), uskupení 36 skal až 550 m vysokých, až 1066 m, 50 km západně od 
Uluru, skalní klokani,

- Devils Marbles (Ďáblovy kuličky), posvátné kameny, PR, s, do Alice Springs
- 12 apoštolů - pískovcové útvary na okraji moře zážitková ikonické silnice od Melbourne Velká 

oceánská cesta / Great Ocean Road (B 100, 275 km) na pobřeží Bassova průlivu

Tasmánie - max. Mt. Ossa 1617 m, nejstarší lesy naší planety, také nejstarší strom planety borovice 
Huon v lesní rezervaci hory Read, exotické stromy Nothofagus, Athrofaxix, Phyllocladus, 

Hory Nového Zélandu - Jižní NZ Alpy, max Mt. Cook 3764 m, dále 27 štítů přes 3000 m, štíty 
strmé, holiny hluboce zaříznuté, sopečná činnost, sněžná čára 2300 - 2400 m, u břehů jezer deštné 
pralesy,  Podocarpus,  Dacrydium  cupressimum,  Metrosideros  umbellata,  Nothofagus  menziesii, 
damaroň  Agathis  australis,  epif  lišejníky  a  kapradiny,  liány,  trnité  keře  Discaria,  Aciphylla, 
Juniperus  až  1800 m,  kde  Maoři  vypálili  lesy je  apinské  pásmo -  mnoho endemitů,  Celmisia,  
Aciphylla, Gentiana saxosa, Ranunculus laylii, trsnaté trávy „tussock“

Velký bariérový útes / Great Berrier  Rief, u sv. pobřeží Austrálie, dlouhý 2300 km, široký až 250 
km, je největším korálovým útesem světa. Sestává ze 3 tisíc korálových útesů a 900 ostrovů. Tam 
kde mělké šelfové dno, kam zasáhnou sluneční paprsky, BR UNESCO. Výborné podmínky pro 
potápění, zejména u vraku lodi Yongala.
 

15 



Korálový trojúhelník je označení největší oblasti korálů v okolí ostrovů jv. Asie - mezi Malajsií a 
Austrálií,  tj.  u  Indonésie,  Filipín,  Malajsie,  Papua  Nové  Guinei,  Šalamounových  ostrovů  a 
Východního Timoru (na rozloze 5,5 mil. km2  ). Zde žije 3/4 korálů světa, proto svou diverzitou je 
přirovnávána  k  amazonskému pralesu.  Podle  Organizace  na  ochranu  životního  prostředí  WWF 
vymřelo už 40 % korálů (což se projevuje jejich vybělením), díky znečišťování vod prudce rostoucí 
lidskou populací,  lovu ryb výbušninami a  vzrůstu teploty planety Země o 0,7 stupňů C. Podle 
předpovědi  by mohlo  toto  bohatství  do  konce  století  zmizet  a  současně  s  tím i  3  tisíce  druhů 
korálových ryb, což by mělo rozsáhlé migrační dopady na místní obyvatele vzhledem k nedostatku 
jídla.

Bassův průliv k Tasmánii 
dlouhý 350 km, široký v nejužším místě 160 km a hluboký pouze 50 m,  je velmi nebezpečný 
vzhledem k silným mořským proudům a vichřicím (srovnáván z Bermudským trojúhelníkem)

Obyvatelstvo 

Aboriginci  /  Austrálci jsou původní  obyvatelé  kontinentu Austrálie,  dnes uvádění  jako nejstarší 
civilizace světa (60-80 tis. let). Asi před 72 tis. let došlo k migraci původních lidí z Afriky. Jedna 
skupina se dostala na prehistorický kontinent Sahul (po pevninském mostě a úžinách), z něhož se 
oddělila Austrálie a další ostrovy Papua Nová Guinea aj.), přičemž pevninské mosty byly postupně 
zaplavovány. V Austrálii se rozdělila populace na jihovýchodní a severovýchodní, takže jsou dnes 
geneticky odlišní.  Původní obyvatelé Austrálie - Aboroginové se svými tradicemi a zvyky přežily 
již 15 000 let.  Jazyk Aboriinců je starý ca 4000 let.  Dnes tvoří asi 3 % obyvatel, cca 400 tisíc.  
Jejich skalní malby (obvykle z lovu) jsou staré i několik tisíc let. Jejich hudební nástroj didgeridoo 
je vyráběn z dutého kmene eukalyptu. Tradiční potravu tvoří klokani, krokodýli, ještěrky, brouci, 
larvy a červi. Jako iniciační rituál se jinochům vyrývají jizvy na těle a naříznutí spodní části penisu.
Po novodobém osídlení Austrálie byli v rámci rasismu nerovnocenní, vysidlováni do rezervací, byli 
jim odebíráni děti na převýchovu. Doposud čelí sociálnímu vyloučení, nebyli uznáni ústavou a tak 
je likvidují neřesti moderní společnosti . alkohol, drogy a tabák.

Na Novém Zélandu to byli Maorové, kteří ho v letech 1280 - 1350 osídlili z Polynésie /uvádí se ale 
již  i  8 -  9 století.  Rozsáhlá sbírka obrazů plzeňského rodáka Gottfrieda Lindauera  z  prostředí 
Maorů, který tam odešel v r. 1874 byla zapůjčena Západočeské galerii v Plzni v rámci evropského 
města  kultury  pro  rok  2015.  Podivné  vyplazování  jazyků  naznačovalo,  že  své  nepřátelé  sní 
(původně kanibalové)..

V rozsáhlé oblasti Oceánie žije pouze 0,5 % polynéské světové populace. 

Nejmenší světový kontinent kolonizovali v 18. století Britové.
Od roku 1840 docházelo k osidlování Evropany, kde zde Velká Británie založila svoji zločineckou 
kolonii.

Podle  demografické  prognózy  OSN  je  předpoklad  následujícího  vývoje  počtu  obyvatel  v  celé 
Oceánii (v mil. ob.):   2015: 39,     2030: 47,      2050: 57,     2100: 71. 

16 



A.1.3. Klima a klimatické změny   / Climate and climate change   

Motto: Budoucí generace budou mít dobrý důvod se ptát: Na co mysleli naši rodiče ?
           Stále více přibývá území, kde jediným zdrojem vody je dešťová voda a navíc jen tehdy, když prší.

Klimatická pásma a zóny
(zpracováno s použitím encyklopedie Počasí a změna klimatu)

T       tropické vlhké / Equatorial (po celý rok horko a vlhko, ideální podmínky pro vegetaci, území 
při rovníku, denní svit celoročně kolem 12 hodin, zatím co kolem 450  je to 9 - 15 hod kolem 
slunovratu)

T-      sezónní tropické / Tropical (po celý rok horko, období dešťů a období sucha, mezi 15 - 180) 
ST     subtropické / Subtropical (horká léta, chladnější a sušší zimy,  přibližně za obratníky Raka a 

Kozoroha, 23 - 30 - 450)           
Md    mediterání  / středomořské / (horká suchá léta, mírné vlhké zimy)                           
M      mírné / temperátní ( Temperate (4 roční období, srážky po celý rok, teplá léta, chladné zimy, 

mráz jen občas)  
Mt     horské / mountains (chladné oproti okolí, vegetační stupňovitost)                         
D       pouštní /desert / Desert (po celý rok minimální srážky, horké dny a chladné noci)             
SD     polopouštní /subdesert / Grassland (málo srážek, malé rozdíly teplot ve dne a v noci) 
K       kontinentální (teplá léta, studené zimy)
B       boreální / severské (chladná léta, studené zimy s hojností sněhu, jehl, lesy, tajga) 
SP     subpolární (velmi chladné po celý rok, nelesní tundra)                      
P       polární (po celý rok mimořádně chladné a suché, permanentní ledovec, od 660)
U      urbánní (megapole nad 10 mil. ob)

Extrémní teploty na zemském povrchu jsou v rozmezí - 900  C až + 580 C.

17 



- Země se otepluje a vysušuje v závislosti nejen na postavení Země a činnosti Slunce, ale i 
antropogenních činnostech: skleníkový efekt (zvýšené uvolňování CO2, CH4 aj. tzv. skleník. plynů) 
a nepříznivé proměny biosféry (což okrajově sledovalo i EXPO Milano 2015)
-  Trvale  výrazně  ubývá  podíl  ekologicky  stabilizujících  biomů,  zejména  tropických  pralesů, 
wetlandů / mokřadů a extenzivně pastevně využívaných horských trvalých travních ploch, ale i 
živých korálových útesů, tedy celkově těch, na něž je vázána největší biologická diverzita
- Dochází k rychlému zvyšování počtu obyvatel (směrem k 10 mld., což je pokládáno za kritické) a 
protikladnému množství potravy, což zejména v tropických oblastech znamená přímou i nepřímou 
devastaci zejména zoologické, ale i floristické části bioty
- Rychle se rozšiřuje podíl urbanizovaných městských ploch, zejména megapolí (měst nad 10 mil. 
obyvatel) a dalších metropolí (měst nad 1 mil. ob.), rozšiřují se plochy „průmyslového“ zemědělství 
zblokovaných honů při současné likvidaci tzv. rozptýlené zeleně, ale i těžební plochy nerostů
- Dochází ke zrychlenému tání ledovců
- Dochází ke zvyšování hladiny oceánů a výhledovému zatápění největších městských sídel, které 
jsou převážně lokalizovány na pobřeží
- Dochází k oteplování mořské vody a potencionálním změnám mořských proudů
- Snižují se zásoby a dostupnost pitné vody, která je základní podmínkou života na Zemi 
-  Rychlé se rozšiřují pouště  - dnes tvoří asi 30 % souše, ročně jich přibývá cca 120 tis. km2  a 
rozšiřuje se zasolování půd i vod, tedy pokud nezvládneme poušť, poušť zvládne nás
-  Nezbytné  je  sledovat  ozdravění  celistvých  koloběhů  vody v  biofyzikálních  a  biochemických 
souvislostech  ekosystémů (biotická  pumpa)  jako  základ  udržitelného  metabolismu  krajiny, 
přijatelného klimatu a nezbytnou podmínku života (vč. její recyklace)
- Nutné je omezovat fosilní paliva na úkor alternativních energií (fotovoltaika na střechách, větrná 
energie, elektromobily).

OSN varuje: Změna klimatu dopadá na lidi stále víc a je nevratná. Členové mezivládního panelu 
pro klimatickou změnu (IPCC) při OSN zveřejnili  nejucelenější  posouzení dopadů klimatických 
změn  do  r.  2100  na  svět  (v  březnu  2014).  Zde  se  uvádí:  Rostoucí  rozsah  oteplování  zvyšuje 
pravděpodobnost  vážných,  všudypřítomných  a  ireverzibilních  dopadů.  Zatím  tíhu  klimatických 
změn  nesou  přírodní  systémy,  ale  stoupající  teploty  budou  pravděpodobně  ohrožovat  zdraví, 
domovy, jídlo i bezpečnost obyvatel. Přicházející klimatické pohromy v podobě smrtících veder, 
lesních požárů,  such a  povodní  ukazují,  jak je  lidstvo zranitelné a  bezbranné vůči  extrémnímu 
počasí, které se bude dále prohlubovat. Stav věcí je horší, než jsme předpovídali v roce 2007, proto 
jsme museli  přidat  nový stupeň velmi  vysokého nebezpečí.  Nejprve budou zasaženy rostliny a 
zvířata na pevnině i ve stále kyselejších oceánech. Růst teploty o 30 C povede  k prudkému poklesu 
výnosu obilnin v subtropických a tropických oblastech až o 50 % a  zásadním problémem bude také 
zvyšující se nedostatek pitné vody. Klimatické změny zhorší problémy, které už lidstvo má, jako je 
bída, nemoci, násilí či uprchlíci.      
Produkce potravin během jedné dekády má klesnout o dvě procenta, avšak populace obyvatel se 
zvýší  o14%.  Vlivem  zvýšených  teplot  a  nedostatku  vodu  v  hlavních  zemědělských  oblastech 
klesnou výnosy kukuřice, pšenice, rýže a soji až o čtvrtinu. Rybolov v některých oblastech klesne o 
více než polovinu. Zvýší se nedostatek pitné vody, dojde k vysychání povrchových a následně i 
podzemních  zdrojů  pitné  vody a  ke  zhoršení  její  kvality  (stoupající  mořská  hladina  způsobí  i 
zvýšení koncentrace soli ve zdrojích sladké vody). To vše bude znamenat prohloubení potravinové 
krize, zejména v tzv. rozvojových zemích třetího světa. Dominovým efektem dojde je zvýšení cen 
potravin a pitné vody a dále ke zvýšení sociálního pnutí zejména    v nejchudších zemích. Kromě 
obyvatel  postihnou  klimatické  změny  i  celé  ekosystémy  ve  všech  částech  světa.  Trvalý  růst 
vypouštění oxidu uhličitého způsobuje v atmosféře tzv. skleníkový efekt, ale v oceánech zvyšuje 
kyselost  mořské  vody,  čímž  se  likvidují  korálové  ekosystémy,  které  m.j.  produkují  významné 
množství kyslíku. Současně se snižuje rybnatost moří, která je dalším zdrojem potravy množství 

18 



obyvatel. Největší osídlení Země je právě na mořském pobřeží, takže množství sídlišť je ohroženo 
zaplavením, např. New York (USA), Kalkata (Indie), Ho Či Minovo město (Vietnam), Melbourne 
(Austrálie),  rozsáhlé  plochy  Bangladéše  či  Nizozemí,  aj.  Uvedené  problémy  způsobí  vzrůst 
„klimatických uprchlíků“ (v Evropě jejich počet vzrůstá zejména z oblastí  severní Afriky) ale i 
válečných uprchlíků.  V nejcennějších biotopech světa vzhledem k rychlému populačnímu růstu a 
omezování  potravinových  zdrojů  vč.  pitné  vody,  dochází  k  prudkému  nárůstu  kriminality  a 
etnickým konfliktům, např. Madagaskar, Papua-Nová Guinea, subsaharská Afrika, severní Afrika 
(„arabské jaro“), Malá Asie, jižní Asie,  Latinská Amerika. (Sucho v Rusku v r.  2010 způsobilo 
nedostatečnou  úrodu  pšenice  a  zákaz  jejího  vývozu,  což  přispělo  k  „arabskému  jaru“  v 
muslimských zemích a posléze k občanské válce v Libyi a Sýrii).

Díky oteplování Země se ledovec na vrcholu nejvyšší africké hory Kilimandžáro (5895 m n.m.) 
z někdejší rozlohy 20 km2 v r. 1912 zmenšil na rozlohu 1,5 km2 a dle prognózy zcela zmizí do r. 
2060.
Na  novozélandském  Jižním  ostrově  ledovcový  splaz Františka  Josefa  původně  dosahoval  až 
k moři, dnes je dlouhý 12 km a je vzdálen 20 km od moře, podobně je tomu u ledovce Foxova.

Zdroj: 100+1 zahraničních zajímavostí 9/2014

Ve  středoevropském  Česku  dojde  vzhledem  k  nárůstu  teploty  vzduchu  a  vyšším  výparům 
k  nedostatku  vodu  a  zhoršování  její  kvality.  To  způsobí  problémy  nejen  obyvatelstvu,  ale  i 
zemědělství a přírodním ekosystémům a nezbytně musí dojít k novým politickým tlakům. V první 
polovině vegetačního období  klesá úroveň vlhkosti,  nezbytná jsou opatření  k  zadržení  (retenci) 
vody v krajině. 
V této souvislosti vyvstává  potřeba celistvého vidění vývojové problematiky jak globální, tak 
regionální.  Fatální  je  zejména  úporný  ideologicky požadavek  několika  teoretiků,  nesledujících 
celistvý pohled, ale požadujících výrobu největší evropské „divočiny“ ve zkulturněné Šumavě, kdy 
po nařízeném bezzásahovém kůrovcovém uschnutí smrčin vznikne zážitkový přírodní les“. Zřejmě 
jim  nevadí  vysychání  Šumavy,  zánik  nejcennějších  biotopů  rašelinišť  a  nepříznivé  dopady  na 
biodiverzitu a trvalou udržitelnost environmentální, ekonomickou a sociální jak regionu Šumavy, 
tak ČR. 

19 



A.1.4.  Biodiverzita,  ochrana  přírody:  ekosystémová  asistenční  péče  versus  ideologie 
bezzásahovosti  k  „výrobě  divočiny“  ve  zkulturněných  biotopech,  spolupráce  s  přírodou    /   
Biodiversity,  nature  conservation:  ecosystem   assistance  care  versus  ideology  of  non-
intervention heading for    “production of wilderness” in the cultivated biotopes, cooperation   
with nature  

Motto:
Každý, kdo se chce dívat dopředu, musí se dívat dozadu a kolem sebe. Lidová pravda

Chceme-li  zachránit  ohrožené  druhy  a  uchovat  funkční  krajinu,  musíme  vycházet 
z ekosystémového přístupu, tj. vedle ochrany přírody současně spravovat půdu, vodu i živé 
organismy. Vyhlásit určité území za národní park, byť sebelépe naplánovaný, nikdy nestačí. 
Nezbytnou součástí  rovnice je člověk, potřebné je,  aby území bylo pod ochranou místních 
komunit, které lidé mohou dokonce v udržitelném rozsahu využívat, což přispěje i lidem, kteří 
jsou závislí na službách či produktech spjatých s daným ekosystémem.
Puls Země – Obrazová zpráva o globálních trendech, National Geographic, Washington D.C. 2008

Souvislost lesa a vody z pozorování Kryštofa Kolumba:
„... Když jsme navštívili území, které bylo zalesněno, pršelo tam nejméně hodinu denně,“
„Když s postupem civilizace byly lesy vykáceny, dešťové srážky i výskyt mlh se podstatně snížil...“ 

(Gorshkov aj. 2001 - 2011)

Díky oblaku nad Novým Zélandem zkušený cestovatel James Cook v z. 1769 našel nový ostrov s 
bujnou vegetací.

Až v posledních letech byla tato pozorování teoreticky vysvětlena a potvrzena několika skupinami 
fyziků (princip „bio pumpy“).

Příklad: důsledky odlesnění v jihozápadní Austrálii

20 



Zdroj: Pokorný Jan, Hospodaření s vodou - funkce ekosystémů

Přirozená  obnova  ekosystémů přírodními  procesy  je  možná  u  dostatečně  velkých  přírodních 
ekosystémů (větších než ČR). Obnova zkulturněných ekosystémů přírodními procesy je otázkou 
tisíce let, u genetické struktury populací až 10 000 let.          (ředitel genet. divize IUFRO Kanada)
Obnova přírodních lesů ze stejnověkých monokulturních lesů je možná jen jemnými metodami, pak 
teprve pak je možná „samoregulace“, jinak u disturbovaných lesů dojde ke  komplexní degradaci 
lesů a desertifikaci ploch (odpověď na situaci Šumavy).

             (odd. klimatologie Fyzikálního ústavu, Severní Rusko)

Austrálie  poskytuje obraz „bezzásahového vybydlení kontinentu, kde se bezzásahovost projevuje 
trvalým růstem pouští, zásadním narušením bioklimatu a vzrůstem suchých období, takže hospodáři 
zemědělsky a pastevně využívající půdu musí si zajišťovat retenční vodní nádrže (velice výrazně se 
uplatňující při příletu na východ kontinentu), podobně jako např. v Jihoafrické unii. V důsledku 
přehřátí z veder dochází např. k masové úmrtnosti kaloňů.  Uprostřed australské rudé pouště je 
město Alice Springs s extrémními výkyvy počasí. Do nejbližšího města trvá cesta autem nejméně 3 
dny,  internet  funguje jen výjimečně,  mobilní  signál  často vypadává,  na sprchu dle  zákona jsou 
pouze  4 minuty,  vzhledem k vysoké kriminalitě  se  nedoporučuje po setmění  vycházet  do  ulic. 
Odtud se vyjíždí asi 8 hodin jízdy k největšímu kamennému monolitu světa - hoře Uluru / Ayers 
Rock  (348  m.  n.m.),  která  je  pro  domorodce  posvátným místem.  Pozůstalí  farmáři  na  většině 
kontinentu mají vyhloubené sběrné nádrže dešťové vody, které převážně vysychají a současně i na 
polopouštních pastvinách se travní porosty neobnovují,  přesto převážně stoicky čekají na déšť s 
vírou,  že se jedná o cyklickou výchylku, ne o trvalý trend klimatické změny zvyšování teploty 
způsobený lidskou činností.

Vymření  australské  megafauny -  obrovských  klokanů,  wombatů,  ještěrů,  nelétavých  ptáků, 
obrovitých želv před cca 45 000 lety podle výzkumů australské Monash University a americké 
University of Colorado nedošlo v důsledku klimatických změn, ale v důsledku činnosti prvních lidí, 
kteří  se usadili  uprostřed úrodných lesů na jihozápadě kontinentu,  kteří  postupně je likvidovali, 
přičemž příroda se nedokázala s tím vyrovnat a současně ani tehdejší megafauna. Změny klimatu 
byly sledovány analýzou oceánských sedimentů (např. prach, pyl, popel, výtrusy hub aj.).

21 



Na Velikonočním ostrově byla vyhlášena Biosférická rezervace UNESCO a NP Rapa Nui, avšak 
téměř  půl  tisíciletí  po  likvidaci  někdejšího  bujného  subtropického  lesa,  který  byl   zničen 
neuváženou lidskou činností. 
Tento polynéský vulkanický ostrov o rozloze cca 164 km2 a dnešním počtu cca 3800 obyvatel, 
spravovaný Chile (od něhož je vzdálen 3600 km), má ve svém blízkém okolí 15 malých ostrůvků. 
Nejvyšší  plochý vrchol má výšku 507 m n.m.  (ten byl  sopečně aktivní cca před 100 tis.  lety). 
Vegetační podmínky jsou zde příznivé: teploty téměř po celý rok se pohybují kolem 230 C, roční 
srážky činí  v průměru 1150 mm, sopečné půdy jsou velmi úrodné. Typická je zde malá biodiverzita 
- cca 30 druhů původních semenných rostlin, v důsledku odlehlosti ostrova od území s vegetací. 
Zárodky vegetačních taxonů sem zřejmě během staletí přinesly cyklony a oceánské proudy, příp. 
ptáci z jv. Asie či jižní Ameriky. Ostrov byl přírodně zalesněn dnes endemickými jerlíny - Sophora 
toromiro a  bohatými porosty palem - Paschalococos disperta  (vysokými cca 20 m s průměrem 
kmene 2 m), s keřovitým patrem lipovitých keřů - Triumfetta semitriloba a stromovitými astrami. 
Vlivem lidské „namyšlenosti a bezstarostnosti“, resp. nevnímání narušování ekologické rovnováhy, 
došlo       k totální likvidaci původních biotopů. Místní jerlín zde zcela vyhynul, takže přežívá pouze 
v botanických zahradách, přičemž pokusy o jeho výsadbu zde zatím skončily neúspěšně a keř - 
Triumfetta přežívá již jen v několika exemplářích (z jeho vláken se vyráběly rybářské sítě). Lesní 
dřeviny byly od 11. do 15. století postupně vykáceny, přičemž stromy byly hojně využívány  na 
přepravu kamenných soch moai z kráterových lomů. Rodové klany se řevnivě předstihovaly ve 
vyrábění a stavění obřích kamenných soch (poslední byly tak velké, že už je nebylo možno běžně 
přepravit). Náš Ing. Pavel Pavel dokázal tyto sochy rozpohybovat, což byl světově unikátní počin.
Po likvidaci lesních porostů došlo k vysušení půd a větrné erozi půd silnými pasátovými větry,  
vyschly  potoky a studánky,  byli  vyhubeni i  ptáci  a  hlemýždi.  „Posvátné  přírodní  procesy“ 
nepomohly. Díky sebevražednému  chování  obyvatel  nebylo  z  čeho  stavět  domy,  vyrábět  lodě, 
rozdělávat oheň, vznikal společenský chaos, docházelo k populační degresi, hladomorům, budování 
lidských příbytků v zemi, vzájemnému válčení a kanibalismu. Následně poničení kamenní obři dnes 
na ostrově jsou mementem zničení životadárné stromové vegetace.
V  současnosti  zde  existují degradované  travní  stepní  porosty,  kde  chybí  nejen  stromy,  ale  i 
„pozemní“ ptáci. Jsou zde pouze mořští ptáci a několik druhů ptáků u kráterových jezer, z plazů pak 
autochtonní  gekong  a  scink.  Dnes  zde  převládají  některé  traviny  (Poaceae),  šáchorovité 
(Cyperaceae) a hvězdnicovité (Asteraceae) rostliny, příp. kapradiny. 
Ke zlepšení současné tristní  situace jsou zde vysazovány invazní  introdukované blahovičníky – 
Eucalyptus, omezeně kokosové palmy – Cocos nucifera, zatím co výsadba původních jerlínů byla 
neúspěšná. Byla sem lokálně introdukována kvajava hrušková (Psidium guajava) a některé další 
druhy tropického ovoce,  místně se pěstují  banány,  cukrová třtina, topinambury, taro (Calocasia 
esculenta),  ibišek a invadující  jam (Dioscorea bulbifera).  Jeden z likvidovaných symbolů tamní 
flóry  -  jerlín  toromiro  (Sophora  toromiro),  z  jehož  tvrdého  dřeva  domorodci  vyřezávali  sošky 
zachránil T. Heyerdal, který v r. 1956 sebral semena z posledního stromu v kráteru Rano Kau a 
zaslal je do botanických zahrad v Chile a Evropě. V r. 2012 byla na ostrově otevřena botanická 
zahrada, která zaslané keříky vysadila, avšak všechny uhynuly. Dnes již zjistili, že k růstu potřebuje 
mykorhitickou houbu a dostatečnou vlhkost substrátu, takže snad současné 3 keře již zde vyrostou. 
V současnosti má ostrov i letecké spojení s Chile.

Hawai – na ostrově Maui založil počátkem 20. století lesník R. Hosmer dendrologický háj Hosmer 
Grove (kde je i ATC) z 86 dřevin z celého světa, ve snaze zalesnit odlesněné plochy trpící erozí a 
vytypovat vhodné dřeviny pro dřevařský průmysl. Nepřežily zejména mělce kořenící rostliny, jež 
neodolaly místním vichřicím, dále druhy  podléhající místním houbám či nesnášející složení 

22 



místních půd, takže z nich obstálo jen 20 druhů. Některé se však styly invazivními druhy, např. 
eukaplypty čí mexická „plačící“ borovice Pinus patula a montereyská borovice Pinus radiata.

Dřeviny a jejich neuvážená těžba
Mezinárodní obchod se dřevem, je vedle zbraní, drog a prostituce jedním z největších ilegálních 
trhů na světě. Dřevo je obnovitelný zdroj energie, ale zatím se tak nechováme. 
Tropické deštné lesy jsou kromě Amazonie v Jižní Americe i západní, střední a východní Africe, ale 
i v jv. Asii - Indii, Malajsii a Indonésii. Dřevařské mafie z velké části nelegálně těží nejcennější  
dřeviny, zejména pro evropské trhy (zejména Německo). Velmi cenné jsou dýhy na nábytek a stěny 
(při nichž je odpad až 2/3 stromu), ale i pro jiné velkoplošné materiály a další využití. Moderní 
technologie dokáží z dřevního odpadu zpracovat na překližky, dřevotřísky, dřevovláknité desky a 
další  komodity.  Kritická  je  situace  v  řadě  zemí  rychle  likviduje  nebo  ekolgicky  destabilizujr 
původní tropické pralesy, Australie je již desertifikovaná a deforestovaná. Výhledově se navrhuje 
vypracování genetického pasu tropických dřevin, které prokáží druh a místo původu.

Hlavní druhy těžených stromů v Austrálii:
Acacia auriculiformis - kapinice ouškatá, Earpot Wattle, Nothern Black Wattle, pův. N. Guinea a s. 

Austrálie, Havaj, vlhké lesy, strom, žl. kv., zdomácněla  v trop. Asii a Africe, plantáže 
Malajsie, Filipíny, tvrdé dřevo, inv, potlačuje pův. vegetaci 

Acacia catechu – kapinice katechová, pův. Indie, monzunové teakové lesy, pěst strom, léč droga, 
"bengálské či mumbajské katechu", okr, Indočína, Srí Lanka, Indonésie, léč

Acacia mearnsii – kapinice Maernsova, mollissima, Black Wattle, pův. jv. Austrálie (j., v. a s. Austrálie, Queesland až 
Tasmánie), NZ, Polynésie , Havaj, až do 600 m, až 18 m, pěst Brazílie, Chile, v.Afrika, Indie, 
Madeira - levady, intr Středozemí, inv,  tvrdé dřevo mírného pásma, konstrukce, náhražka      
mahagonu , inv

Acacia melanoxylon – kapinice černodřevá, ("australské černé dřevo", Australian / Tasmanian Blackwood, 
Blackwood Acacia), pův. jv. Austrálie, intr Středozemí, inv,  tvrdé dřevo, konstrukce, náhražka 
mahagonu , inv- mearnsii – Maernsova, (mollissima, Black Wattle), pův. jv. Austrálie (j., v. a s. 
Austrálie, Queesland až Tasmánie), NZ, Polynésie , Havaj, až do 600 m, až 18 m, pěst Brazílie, 
Chile, v.Afrika, Indie, Madeira - levady, intr Středozemí, inv,  tvrdé dřevo, konstrukce, náhražka 
mahagonu , inv

Acacia melanoxylon – kapinice černodřevá, ("australské černé dřevo", Australian / Tasmanian Blackwood, 
Blackwood Acacia), pův. jv. Austrálie, intr Středozemí, inv,  tvrdé dřevo, konstrukce, náhražka 
mahagonu , inv

Adenanthera pavonina - adenantera          Indie až Austrálie
Atherosperma moschagum -   tasmánský sassafras, tvrdé dřevo mírného pásma 
Cedrella toona - česnekovník, australský červený cedr, Austrálie, jv. Indie, tropické tvrdé dřevo 
Corymbia (Eucalyptus) maculata - , ( Spotted Gum). Austrálie
Endiandra palmerstonii - australský ořech, Austrálie, tropické tvrdé dřevo 
Eucalyptus diversicolor - blahočet různobarvý, Karri, 70-85 m, až 300 let, Austrálie
Eucalyptus gomphocephala - blahočet  , tuart, Austrálie,  tvrdé dřevo mírného pásma,
Eucalyptus maginata -  jarrah,  Red mahagony, Austrálie, tvrdé dřevo mírného pásma,
Eucalyptus saligna -  blahovičník solný, Sydney Blue Gum, Austrálie, pěst. na dřevo
Kunzea ericoides - tea tree, Nový Zéland, tvrdé dřevo mírného pásma, 
Nothofagus cunninghamii - pabuk Cunninghamův, tasmánská myrta, Austrálie, tvrdé dřevo mírného 

pásma 
Nothofagus menyiesii - pabuk Menziesův, novozélandský stříbrný buk,  tvrdé dřevo mírného 

pásma
Syncarpia glomulifera - synkarpie, Turpentine,  Tulip Tree, Austrálie            

23 



Česká Silva Gabreta alias Biosférická rezervace UNESCO a Národní park Rapa Nui, aneb 
dokáží se ideologové bezzásahovosti poučit z tragedie Velikonočního ostrova?

Domácí ideologové bezzásahové výroby divočiny, kteří „namyšleně a bez společenské dohody“ 
(neboť starším je známo, že s ideologií se nedá diskutovat, ať s hnědou, rudou nebo i se zelenou) 
vnucují bezzásahovost v kulturních porostech Šumavy,  by se měli zamyslet nad mementem 
Rapa Nui, ale i mnoha dalšími varovnými zkušenostmi – např. ve Středozemí, Kubě, Barmě, 
Srí  Lance,  kde po nastolení bezzásahovosti  nedošlo k návratu žádoucích někdejších přírodních 
ekosystémů. 

Vize divočiny, bez opodstatněných vědeckých podkladů, spočívá na dogmatu, že přírodní procesy 
nám  bezpracně  nadělí  přírodní  ekosystémy,  na  Šumavě  za  pomoci  vyhnojení  skalnatých  půd 
mrtvými smrky. A to i přes závažnou skutečnost, že v průběhu posledních 300 let byla Šumava 
postupně převážně 2-3x vykácena a 2-3x zalesněna. Pod jejich taktovkou, za pomoci polomových a 
následně kůrovcových disturbancí, jsou programově ve velkém likvidovány naše horské smrčiny, 
vč. pralesových torz (t.j. stromů starších 140 let). 

Ideologové divočiny ani v tomto případě neuznávají nezbytnost asistenční ekosystémové pomoci, 
např.:
- doplnění chybějících druhů – bez nichž nelze zajistit ekosystémově stabilnější porosty
- zajištění bezlesí extenzivní pastvou pro udržení biodiverzity - většina ohrožených druhů rostlin na 
území Šumavy se blíží vyhynutí, nebo již vyhynula 
- ochranu mladých dřevin před okusem vysokou zvěří – vzhledem k jejich nadměrným stavům 
- ochranu porostů před škůdci atd.
Záviděníhodné je, že tito teoretičtí „vědečtí“ dogmatici nevidí žádná rizika. 
Záviděníhodné je jejich tvrzení, že nově vzešlý „přírodní“ smrčák, resp. smrkový chlum,  bude 
výrazně lepší než předchozí zlikvidovaný les.

Sofistikovaná,  neracionální  tvrzení,  jsou  však  propagačně  výrazně  dotována  a  medializována  a 
jakékoliv námitky v zárodku tlumeny. Zdá se, že pod vidinou „nastolení přírodního řádu“,  nedokáží 
ideologové „divočiny“ vnímat udržitelnost environmentální, ekonomickou a sociální, ale ani mnoho 
světových analogií narušení rovnováhy soužití s přírodou. Jedním z prvních příznaků nerovnováhy 
na  Šumavě je  neudržitelné  využívání  místních zdrojů,  např.  když občané nemají  čím topit,  ale 
stromy vedle nich musí usychat na stojato („zřejmě v rámci slibované oboustranně výhodné win-
win dohody“), takže dochází k prvním krádežím dřeva v přísně chráněné Šumavě, které budou 
vzrůstat (pokud zde nebude množství ozbrojených strážců).
Stromy jako symboly života je nezbytné chránit,  což věděli  již naši  pohanští  předkové, ne pod 
novou modlou přírodních procesů je považovat za manipulační experimentální hračku... 
Uplatnění  ideologie  bezzásahovosti  v  lidsky narušených  biotopech,  resp.  spoléhání  na  přírodní 
procesy  a  přenechání  vývoje  „Matce  přírodě“,   by  v  globálním  měřítku,  znamenalo  rozvoj 
dezertifikace, resp. zpouštnění a následně postupné zrušení obytnosti Země pro lidi ! 

Žádoucí  marginální  ekosystémové  asistenční  odborníky  bohužel  u  nás  zatím  nevychovává  ani 
lesnická či  zemědělská ani  přírodovědecká fakulta,  proto je  ideologicky tvrdošíjně prosazována 
(nesmyslná) bezzásahovost a dochází k nesmiřitelnosti aplikovaných a teoretických biologů (dlužno 
je  však  podotknout,  že  aplikovaní  biologové  jsou  blíže  ekosystémovému  modernímu  pojetí 
zachování a ochraně biotopů a biodiverzity). Nutné je dokázat spolupracovat jak s přírodou (na 
základě praktických znalostí ekologických principů a zákonitostí) tak s běžnými lidmi.

24 



A.2. SITUACE POPISOVANÝCH ZEMÍ / DESCRIBED COUNT|RIES

Motto: Je třeba vnímat a pochopit rozdílnost kultur a jejich vazby na přírodní prostředí.
            It is necessary to perceive and understand the diversity of cultures and their connection 
            to the natural environment.

Souostroví v Oceánii sv. od Austrálie
- Melanésie: Fidži, Nová Kaledonie, Papua-N.Guinea, Šalamounovy ovy, Vanuatu
- Mikronésie: Guam, Kiribati, Marshallovy ovy, Fed. státy Mikronésie, Nauru, Palau,
-  Polynésie:  Americká  Samoa,  Cookovy  ovy,  Francouzská  Polynésie,  Havajské  ovy,  Niue,  

Pitcairnovy ovy, Samoa, Tokelau, Tonga, Tuvalu, Wallis a Futuna

Sledované údaje /   Monitored data  
- základní charakteristika: politický charakter typu vedení země, rozloha a poloha, hlavní město,  

příp.  další  města,  max.  výška,  charakter  území,  specifičnosti  země,  rok  vzniku  /  
samostatnosti  /  basic  characteristics:  political  character  of  the  type  of  country  
management, area and location, the capital, possibly other cities, max. height, character of 
the territory, specifics of the country, year of origin / independence

-  kulturní  památky,  zejména  památky UNESCO /  cultural  monuments,  particularly  UNESCO  
monuments

-  přírodní  památky:  biosférické  rezervace  UNESCO  (BR),  národní  parky  (NP),  botanické  
zahrady (BZ), významné zahrady a parky /  UNESCO biosphere reserves (BR), national  
parks (NP), botanical gardens (BZ), important gardens and parks

- vegetační charakteristika: klima, zejména lesy a dřeviny /  vegetation characteristics: especially  
forests and woody plants

- ekologická ohrožení: / environmental threats:
-  ekonomika:  HDP/os  (USD)  -  2016,  dle  OECD (Organizace  pro  ekonomickou  spolupráci  a  

vývoj),  zaměření,  hlavní  komodity /  GDP /  person (USD) -  2016, according to  OECD  
(Organization for Economic Co-operation and Development), focus, main commodities

- společnost: počet obyvatel, náboženská a společenská charakteristika,  jazyk a měna /  society:  
population, religious and social characteristics, language and currency

- přidružená území: /  associated territories:

Antarktida (Antarctica): cca 14 mil km2 ,  pátý největší kontinent světa,¨největší poušť,
Antarktidu si formálně nárokují Velká Británie, Francie, Norsko, Austrálie, Nový Zéland, Argentina 
a Chile, neoficiální vlajka bílý kontinent na modrém podkladě smluvního systému Antarctic Treaty 
Systém ATS,
obecně se za přibližnou hranici pokládá 60. rovnoběžka jižní šířky, ale i velká část tzv. 
subantarktických ostrovů, které ale leží severně od ní. V Pacifiku jsou to novozélandské souostroví 
Auclandské, Bounty, Protinožců a Campbellův ostrov i Macguariovy ovy spravované Austrálií, 
v Atlantiku britské Jižní Shetlandy, Jižní Orkneje s Jižními Sandwitchovými ovy spolu s 
Bouvetovým ostrovem pod správou Norska. V jižní části Indického oceánu jsou to jihoafrické ovy 
prince Edvarda, australský Heardův ostrov a McDonaldovy ovy a dále francouzské souostroví 
Kergueleny a Crozetovy ovy (nejsevernější výspa Antarktidy).
největší ostrov Alexandra I 49 tis km2  ,
průměrná výška 2250 m n.m, max Mt. Vinson 4892 (5140) m, středem transantarktické pohoří 
dlouhé 2800 km, max sopka Mt. Erebus 3794 m, řeka Onyx 37 km, 
asi 70 jezer ale zamrzlá (pod mohutnou vrstvou ledu), v některých sladká voda, jezero Vostok (12,5 
kn2),  mělké jezero Don Juan Pond obsahuje 40 % solí (tj. více než Mrtvé moře), 

25 



téměř celý je pokryt silnou vrstvou ledu (ledovce - rezervoár sladké vody). na 98 % led, 
největší ledovec Lambert,  plovoucí Rossův šelfový ledovec,  
největší poušť světa,, 60 % pitné vody světa, 1911 R, Amundsen,
jižní části Tichého, Atlantského a Indického oceánu jsou označovány jako Jižní oceán,
činná sopka Erebus - v r. 1979 zahynulo přes 250 osob vyhlídkového letu z N, Zélandu
největší základna USA: McMurdo na Russově ově zásobovací a Amundsen-Scot, 
další Rusko Vostok, . , býv nacistické základny, 25 letištních ploch, 53 heliportů, 
polární stanici Amundsen-Scott a McMurdo spojuje 1500 km "dálnice" McMurrdo-South Pole pro 
pásová vozidla, 
nejchladnější největrnější a nejsušší kontinent,  v roce 2013 zde naměřen světový rekord nejnižší 
teploty - 93,2 0 C, (u stanice Vostok (3488 m) - 89,2 °C v r. 1983), výsušné větry až 300 km/hod, 
globální změnou klimatu (GZK) přibývá prudkých větrů 100 km/hod,  
Kulturní památky
- kostel Nejsvětější Trojice pravoslavný na ově krále Jiřího a dalších 7 kostelů
kdysi byla osídlená
Přírodní památky: 
7 druhů tučňáků, tuleni, velryby a řada ptáků (buřňáci, racek chaluha, albatrosům hrozí vyhynutí - 
po vypadnutí z hnízda je rodiče již nedokáží identifikovat), slunce je zapadlé 3 měsíce, drsné letu 
asi 4 měsíce, pak krutá zima, plocha ledu se zudvojnásobí, fosílie vč. dinosaurů
Vegetační charakteristika:
Klima arktické, ledová poušť, nedostatek slunečního záření, bezlesí,
vegetace je velmi chudá - pouze 3 druhy kvetoucích rostlin, Deschampsia antarctica, Colobanthus 
quitensis, inv Poa annua, na pobřeží a oázách (poikolohydrické rostliny), převážně reliktní, od r. 
1994 dochází k nárůstu počtu pobřežních rostlin v důsledku globálního oteplování,
více než 50 druhů mechů, játrovky a lišejníků,  hojně řasy (až stovky metrů, Prasiola crispa aj.,, 
houby a bakterie, endemité,
Ekologická ohrožení: zásadní v důsledku globální změny klimatu (GZK)
- tání ledovců - zde je 90 % světových ledovců
- zvyšování teploty vody - omezení pohlcování C (pohlcují 2x více než lesy Amazonie), 
- zvyšování hladiny moře
- zvětšování bouřlivosti mořských vln
- zvětšování podílu vysoké rychlosti větru kolem 100 km/hod (jako v Patagonii)
- býv lov vekryb - stanice na ově N. Georgie v Šalamounových ostrovech, zákaz v r. 1986 (dnes jen 

Japonsko, Norsko a Island)
- rozvoj turistiky (i přes. 50 tis. osob / rok - lodě, letadla)
- případná těžba nerostných surovin, řada zemí má dlouhodobé územní nároky
- teploty až - 72 st.
Ekonomika: 
- v mořích je prováděn rybolov (tuleni aj. ryby), 
- množství nerostných surovin (uhlí, ropa, zemní plyn, Fe, Sn, Cu, U, Au, Pb, Mn, diamanty), avšak 
využití zakazuje Protokol o ochraně životního prostředí (zákaz těžby na dobu 50 let),
- neutrinová obserbatoř IceCube
Společnost: 
( bez trvalého osídlení, cca 5 tis. vědec. pracovníků v létě, v zimě max 1000),  dnes asi 30 
vědeckovýzkumných stanic vč. české, na základě Smlouvy o Antarktidě, největší základna USA 
Mc. Mardo na Rosově ostrově (městečko), poblíž britská Scoth Base,  na ostrůvku Galindez 
výzkumná stanice Vernadskij a hostinec (kde ženy mohou platit podprsenkami), původně britská, 
dnes ukrajinská, neutrinová observatoř IceCube, 
z Buenos Aires má létat pravidelná linka na argent. základnu Marambio. Česká vědecká Mendelova 
základna (Masarykovy univerzita z Brna) je od r. 2004 na ostrově Jamese Rosse (kde jsou od XII do 

26 



II, tam učinila řadu objevů a také v r. 2016 tam naměřila doposud nejvyšší teplotu, 17,8 0 C, dnes ve 
správě Pavla Keplera), druhá Eco-Nelson je od r. 1989 na ostrově Nelson v souostroví Jižní 
Shetlandy (založená polárníkem Jaroslavem Pavlíčkem, který tak pořádal kurzy přežití), veškeré 
antropogenní odpady se vozí zpět (při putování vedle lahve na vodu je lahev na moč), velmi mnoho 
národností,   v praxi soužití, problém  turistický ruch, používání dronů (2 q) - rušení tučňáků, 
nebezpečí u letišť (Jižní Shetlandy), na Roosově ovš u základny Mc Murdo je dokonce golfové 
hřiště, už i první svatba a první novorozenec,
pravidelná linka z USA, námořní přístav je u McMurdo, 
České aerolinky Smartwigs jako první na světě přistály v Antarktidě s Boeningem (737) MAX 
(v I/2022) kam převezlo členy Norského polárního institutu z Osla k jejich základně  (letiště ve 
výšce 1232 m má ranwei dkouhou 3000 m a širokou 60 m, ta byla speciálně upravena)

Austrálie (Australia, AUS, AU): Australské společenství, federativní stát, 
cca 7750 tis. km2 , 
hl. město Canberra, 350 tis. ob., amer. arch. W.B.Griffin, národní muzeum, BZ, poškozeno 
rozsáhlým požárem, Black Mountain Nature Park, 
Sydney 4,5 mil. ob., LOH 2000, Royal BZ,
Melbourne 4 mil. ob., LOH 1956, Royal BZ 
max 745 m n.m. Mawson Peak, průměrná výška 200 m n.m., na Indoaustralské desce, asi 70 - 80 % 
centrální a západní Austrálie tvoří pouště, polopouště, příp. suché stepi, nejsušší kontinent, někdejší 
vnitrozemské moře dávno vyschlo, zbyla vyschlá solná jezera, centrum kontinentu „Red Center“ - 
rovinaté území s červenými  tropickými neúrodnými lateritovýmí půdami, rozpálená monotonní 
polopoušť outback - odlehlé vnitrozemí), občas strom či keř, občas termitiště, vzácně kráva, území 
jz. Austrálie u Perthu - označována jako „zahrada“ Austrálie, velbloudi z Afghánistánu, V pouštním 
území bylo již před 100 lety vybudováno podzemní městečko Coober Pedy (podle Australců díra 
bílého muže) v chodbách důlního díla po těžbě opálů, kde dnes žije přes 3500 obyvatel s obchody, 
restauracemi, hotelem, kinem, kostelem či galerií a muzeem opálů, neboť na povrchu přesahují 
teploty ve dne přes 500 C, vodu přivádí potrubím dlouhým 20 km, dnes vede tudy hlavní dálnice 
Stuart Highway 2850 km z Port Angusa ( Adelaide je 800 km jižně) do Darwinu v Severní teritoriu 
(PR Breakways leží 33 km severně), motely Road house  (obv,. na místě býv. farem, sílniční vlaky i 
přes 50 m, 
Nedostatek srážek a nerovnoměrné rozložení,  65 % pevniny bez odtoku k moři, celkový odtok do 
moře cca 5800 m 3 / s (méně než Dunaj), největší řeka Murray-Daeling 3750 km, spotřebována na 
závlahy a proto min. průtok, jen 10 % území srážky vyšší než výpar, suchá koryta creek (jinde 
vádí), při 100-leté vodě až + 20 m, jezera mělká, vysychavá, polopouštní, Eyerovo jez 9500 km2, 
přehradní nádrž Lake Gordon z r. 1972 12 km2(26x větší než Orlík) s hydroelektrárnou, nádrž 
Argyle (Ramsar), Sydney síť 17 nádrží na dešťovou vodu
úchvatná silnice Great Ocean Road  243 km ve Viktorii na okraji útesů u Bassova průlivu,
původně sem dováženi trestanci, nezávislost 1901 (na GB)
Spolkové státy
- Nový jižní Wales, v. Austrálie, 7,7 mil,ob., hl.m. Sydney
- Queensland, sv. Austrálie, 5,2 mil. ob., hl. m. Brisbane 2,5 mil.ob., tropy a subtr.
- Jižní Austrálie, nejsušší, 5,7 mil, ob, hl.m. Adeůaide
- Tasmánie, ostrov, 0,6 mil.ob., hl.m. Hobart
- Victoria, jv. Austrálie, 6,6 mil. ob., hl.m. Melbourne
- Západní Austrálie, 2,7 mil. ob., hl.m. Perth, 
Federální teritoria
Severní teritorium - Darwin, 
Teritorium hlavního města Canberra, 
Teritorium Jervisova zátoka 

27 



Kulturní památky UNESCO aj: 
- Melbourne (královská výstavní budova a zahrady Carlton), Sydney (budova opery z r. 1973), 

trestanecké osady (11 lokalit z 18-19.st./1787-1868), Melbourne (královská výstavní budova a 
zahrady Carlton), Sydney (budova opery z r. 1973), trestanecké osady (11 lokalit z 18-
19.st./1787-1868), 

- Sydney, budova opery
- pravěký zavlažovací systém vybudovaný před 6600 lety vybudovaný původním lidmi 

Gundítjarma,  s kanály ze sopečných hornin, odhaleny při požárech 2019-20 
- Riversgleich a Naracorte, archeolog. naleziště fosilie savců
- Budj Bim, kult. krajina domorodců, akvakultura v sopečné půdě
- australské trestanecké osady
Dům Jamese Cooka přesunut v r. 1933 z Great Ayton v Anglii do Melbourne
Přírodní památky: NP na 6 % území, téměř 1000 NP, většinou spravovány v rámci jednotlivých 
států a teritorií, nen BR ministerstvem životního prostředí
- BR a NP Blue Mountains (N.J.Wales, zalesněná pískovc. náhorní plošina,  80 km od Sydney,

treky kaskádové vodopády / Wentworth Falls, skalní útvar Tři sestry), vzácný eukalyptus,          
v údolí deštné lesy mírného pásma

- BR Croajlngolong
- BR Daintree (Queesland), nejstarší deštný tropický prales 180 mil. let, 160 tis. ha, vysoká 

biodiverzita, majetek Aborodžinů
- BR Fitzgerald
- BR a NP Fraserův ostrov, písčité duny, trop. deštný prales, jezera, mangrovy
- BR Gondwanské deštné pralesy, v. pobřeží Austrálie
- BR a NP Great Barrier Rief / Velký bariérový útes (Queensland), 345 tis. km2, největší korálový 

na světě, 
- BR a NP Great Sandy (Queensland)
- BR Herdův ostrov a McDonaldovy ostrovy (jediné subantarktické ostrovy s aktivními vulkány), 
- BR a NP Hendersonův ostrov,  
- BR a NP souostroví lorda Howea (vulkanické, endemity), 
- BR a NP Kakadu (Sev. teritorium), bohatá flora i fauna, skalní malby, majetek Aborodžinů
- BR Mornington Penisula and Western Port 
- BR a NP Mt. Kosciuszko (N. J. Wales), 2228 m, Australské Alpy, 212 původních taxonů vyšších 

rostlin, Asteraceaem Poaceae, Cyperaceae, Apiaceae, Juncaceae, Gentianella muelleriana, 
Acacia melanoxylon, Eucalyptus, strom. kapradina Dicksonia antarctica, orchidej Caladenia 
lyallii

- BR Noosa
- BR Macquarie
- BR Macquarie / Ostrov Macquarie (mezi Austrálií a Antarktidou, zemský plášť až nad mořskou 

hladinu), 
- BR Pobřeží Ningaloo (nejdelší přímořské útesy, kras s podzem. jeskyněmi), 
- BR a NP Purnululu sv. Austrálie, pískovc. kras v pohoří Bungle Bungle na jv., kuželovité úlovité 

věže, přístup IV-XII 
- BR Riversland 
- BR Queensland vlhké tropy
- BR a NP Riversleigch-Naracoorte (Záp. Austrálie, fosílie savců), 
- BR a NP Tasmaian Wilderness, 
- BR a NP Uluru - Kata Tjuta  (Sev. teritorium, pouštní oblast, posvátná Ayers Rock - skalní 

malby, je tam vodní zdroj, poblíž bezodtoké Eyrovo solné jezero 9 tis. km2 , po deštích až 15 tis. 
km2, - 12 m pod hladinou moře), majetek Abborodžinú

- BR Unnamed

28 



- BR Vyschlá jezera Willandra (přírodní a kulturní - býv. osídlení staré až 40 tis. let),  
- BR a WHS/NP Wet Tropical Rainforest / Deštný prales (Queensland),  
- BR a NP Žraločí zátoka / Shark Bay (Záp. Austrálie, řasy a stromatolity), 
- BR a NPR Tasmánská divočina / Tasmanian Wilnerness , deštný les, Ca kras, prehist. osídlení
NP Alpine, 
NP Abercrombie, N.J.Wales
NP Arakwall, N.J.Wales
NP Bago Bluff, N.J.Wales
NP Bald Rock, N.J.Wales
NP Barakee, N.J.Wales
NP Barool, N.J.Wales
NP Barrington Tops, N.J.Wales
NP Basket Swamp, N.J.Wales
NP Bellinger River, N.J.Wales
NP Ben Boyd, N.J.Wales
NP Biamanga, N.J.Wales
NP Bimberamala, N.J.Wales
NP Biriwal Bulga, N.J.Wales
NP Bindam, N.J.Wales
NP Bongil Bongil, N.J.Wales
NP Booderee, N.J. Wales
NP Booti Booti, N.J.Wales
NP Border Ranges, N.J.Wales
NP Botany Bay, N.J.Wales
NP Boonoo Boonoo, N.J.Wales
NP Bouddi, N.J.Wales
NP Breakaways, J. Austrálie
NP Brindabella, N.J.Wales
NP Broadwater, N.J.Wales
NP Budawang, N.J.Wales
NP Budderoo, N.J.Wales
NP Buley Rockhole, S. Austrálie
NP Bundjalung, N.J.Wales
NP Bungawalbin, N.J.Wales
NP Bunya Mountains, Queensland
NP Burleigh Head, Queensland
NP Butterleaf , N.J.Wales
NP Cape Le Grand, Z. Austrálie, žulové pobřeží Indic. oceánu, vřesoviště, mokřady
NP Capoompeta, N.J.Wales
NP Carnarvon, Queensland, geolog a vodní
NP Carrai, N.J.Wales
NP Cascade, N.J.Wales
NP Cathedral Rock, N.J.Wales
NP Cattai, N.J.Wales
NP Clyde River, N.J.Wales
NP Cocoparra, N.J.Wales
NP Conimbla, N.J.Wales
NP Conjola, N.J.Wales
NP Coolah, N.J.Wales
NP Coobarakh , N.J.Wales

29 



NP Cottan-Bimbang, N.J.Wales
NP Cradle Mountain-Lake St. Clair, Tasmánie. horský masiv, jezera, listnaté opadavé lesy, 

magmatický dolerit,Eucalyptus coccifera, hustořadec vranečkový, diselma Acherova, 
NP Crowdy Bay, N.J.Wales
NP Culgoa, N.J.Wales
NP Cunnawarra, N.J.Wales
NP Daintree, Queensland
NP Deua, N.J.Wales
NP Dharung, N.J.Wales
NP Dooragan, N.J.Wales
NP Dorrigo, N.J.Wales
NP Dunggir, N.J.Wales
NP Diamantina Gates (Queensland)
NP Eurobodalla, N.J.Wales
NP Flinders Chase, Klokaní ostrov, J. Austrálie
NP Flinders Ranges (Jižní Austrálie), rozlehlé pohoří, Eucalyptus, Cupressus,
NP Fortis Creek, N.J.Wales
NP Frankin-Gordon Wild Rivers, Tasmánie
NP Freycinet, Tasmánie
NP Gardens of Stonr, N.J.Wales
NP Garigal, N.J.Wales
NP Geikie George, z. Austrálie
NP Georges River, N.J.Wales
NP Ghin-Doo-Ee , N.J.Wales
NP Gibraltar Range, N.J.Wales
NP Girraween, Queensland
NP Goobang, N.J.Wales
NP Goonengerry, N.J.Wales
NP Goulburn River, N.J.Wales
NP Gulaga, N.J.Wales
NP Gundabooka, N.J.Wales
NP Guy Fawkes River, N.J.Wales
NP Hamersley Range (Záp. Austrálie)
NP Hat Head, N.J.Wales
NP Heathcote, N.J.Wales
NP Hinchinbrook (Queensland)
NP Chaelundi, N.J.Wales
NP Indwarra, N.J.Wales
NP Iron Range (Queensland)
NP Jardine (Queensland)
NP Jervis Bay, N.J.Wales
NP John Forrest (z. Austrálie)
NP Junuy Juluum , N.J.Wales
NP Kanangra-Boyd
NP Karijiny, Z. Austrálie, geologický
NP Kinchega, N.J.Wales
NP Kings Plains, N.J.Wales
NP Koreelah, N.J.Wales
NP Ku-ring-gai Chase u Sydney, N.J.Wales
NP Kumbatine, N.J.Wales

30 



NP Kwimbal , N.J.Wales
NP Lakefield (Queensland)
NP Lamington (Queensland)
NP Lane Cove, N.J.Wales
NP Lichtfield, na severu Austrálie, monzunové deštné lesy
NP Lower Hunter, N.J.Wales
NP Macquarie, N.J.Wales
NP Mallanganee, N.J.Wales
NP Mallee Clifts, N.J.Wales
NP Maria Island, N.J.Wales
NP Marramarra, N.J.Wales
NP Maryland, N.J.Wales
NP Mebbin, N.J.Wales
NP Meroo, N.J.Wales
NP Mimosa Rocks, N.J.Wales
NP Mole Creek Karst, Tasmánie
NP Mooball, N.J.Wales
NP Morton, N.J.Wales
NP Mt. Clunie, N.J.Wales
NP Mt. Field, Tasmánie
NP Mt. Imlay, N.J.Wales
NP Mt  Jerusalem, N.J.Wales
NP Mt. Kapular, N.J.Wales
NP Mt. Nothofagus, N.J.Wales
NP Mt. Pikapene, N.J.Wales
NP Mt. Royal, N.J.Wales
NP Mt. Warning, N.J.Wales
NP Mummel Gulf, N.J.Wales
NP Mungkan Kandu (Queensland)
NP Mungo, N.J.Wales
NP Murramarang, N.J.Wales
NP Mutawintji, N.J.Wales
NP Myall, N.J.Wales
NP Namburg  (Záp. Austrálie)
NP Nangar, N.J.Wales
NP Nattai, N.J.Wales
NP New England, N.J.Wales
NP New South Wales Department of Environmental and Coseration, N.J.Wales
NP New South Wales Jervis Buy, N.J.Wales
NP Nightcap, N.J.Wales
NP Nitmiluk, S. Austrálie, spravuje domorodý kmen,
NP Noosa, Queensland
NP Nowendoc, N.J.Wales
NP Nymboi-Binderay, N.J.Wales
NP Nymboida, N.J.Wales
NP Ormiston Gorge and Pound, S. Austrálie
NP Oxley Wild,  N.J.Wales
NP Pebbly Beach, N.J.Wales
NP Popran, N.J.Wales
NP Port Campell (Victoria),  

31 



NP Ramonie, N.J.Wales
NP Richmon Range,  N.J.Wales
NP Royal, N.J. Wales, druhý nejstarší po Yellowstone (1879), pobřežní deštné lesy, vřesoviště, 
laguny, vodopády, pláže, turistická trasa při pobřeží Cost Track, 30 km jižně od Sydney, 
NP Russel River, Queensland
NP San Rocks, N.J. Wales
NP Selwyn, N.J.Wales
NP Seven Mile Beach, N.J.Wales
NP Scheyville, p, N.J.Wales
NP Simpson , Queensland
NP South East Forest, N.J.Wales
NP Southwest , Tasmánie
NP Springbrook, Queensland
NP Staaten River, Queensland
NP Sturt, p, N.J.Wales
NP Sydney Harbour,  N.J.Wales
NP Tallaganda, N.J.Wales
NP Tamborine (Queensland)
NP Tapin Tops, N.J.Wales
NP Tarlo River,  N.J.Wales
NP Thirlmere Lakes, N.J.Wales
NP Tomaree, N.J.Wales
NP Toolom, N.J.Wales
NP Toonumbar, N.J.Wales
NP Towarri, N.J.Wales
NP Turon, N.J.Wales
NP Ulidarra,  N.J.Wales
NP Wadbilinga, N.J.Wales
NP Wallaga Lake, N.J.Wales
NP Wallingat, N.J.Wales
NP Walls of Jerusalem, Tasmánie
NP Warra, N.J.Wales
NP Warrabah, N.J.Wales
NP Warrumbugle, N.J.Wales
NP Warrumbungles, N.J.Wales
NP Washpool, N.J.Wales
NP Watangs , N.J.Wales
NP Weddin Mountains, N.J.Wales
NP Werrikimbe, N.J.Wales
NP Willandra , N.J.Wales
NP Willi willi, 
NP Wilsons Promotory, Victoria
BZ Royal Melbourne, 
BZ Royal Cranbourne, 365 ha, architektonicly ztvárněná přírodní stanoviště, 
BZ Royal Sydney, Maleny a ptačí voliera Maleny, Kings Park  
BZ Perth,
Australská společnost pěstitelů masožravých rostlin / Australian Carnivorus Plant Society,
84 % savců, národní zvířata klokan rudý a emu hnědý
Vegetační charakteristika:
Klima na sv. tropické, jinak subtropické, monzuny i pasáty, jižní klimatická oscilace, 

32 



lesy na 18 % území, hlavně v horských pásech a na pobřeží, likvidovány zejména na pastviny, 
ale i cenné dřevo (Tectona - týk), ale i na plochy těžby nerostných surovin,  většinou aridní, časté 
požáry, lesní torza z 80 % eukalypty (snadno hoří díky siličnatým látkám a olejům),    8 % akácie, 
dominantní eukalypty a akácie přizpůsobené suchu a požárům, vynikající původní borovice 
vytěžena, gondwanské subtropické deštné lesy na severu a severovýchodě, ale i Tasmánie, 
  západě cca 18 tis. polopouštních rostlin, na jaře kvezou, 
mangrovy u Carpentarského zálivu, 
u slaných jezer v západní a střední oblasti roztroušené křoviny, na jihu v oblasti řek travnatá step, 
příp. savana, pastviny - dnes cca 50 %,  pouště na třetině území v centrální a západní oblasti, 
převážně endemité - 85 % (např. luštěnin symbiotických mykorhyticky s houbami),  po osidlování 
mnoho druhů vyhynulo a mnoho invazních bylo ale zavlečeno, lokální požáry zakládány protože se 
eukalyptus nerozkládá, tedy k obnově nové vegetace (např. uvolnění semínek ze skořápek banksie), 
avšak častými požáry se dále rozšiřují na úkor konkurenčně slabších druhů,
dnes převážně pouště,
Ekologická ohrožení: 
- teploty již překračují 400 C
- nedostatek vody - pitná mimo města běžně zachycovaná do nádrží 
- vysychání vodních nádrží
- pokračování vysoušení kontinentu narušením vodního režimu zejména likvidací  lesních 

ekosystémů. intenzivním zemědělstvím a pastvou, vysušený kontinent obytný na mořském 
pobřeží, zejména na východě a jv. až do 300 km od pobřeží
ze střech 

- rozšiřování pouští
- El Niňo způsobuje pravidelná sucha a sezónní tlakové níže, z nichž vznikají cyklony, v r. 1974 

zničil město Brisbane (rychle postavené - azbestocementové desky (dnes 3 mil. ob.)
- drastický pokles biodiverzity, mnoho druhů již zmizelo z původních areálů rozšíření, někde došlo 

k velkému poklesu jejich početnosti, 
- pokračující likvidace lesů, dnes zejména rozsáhlými požáry , 
- nadměrné spásání TTP, 1 kráva dnes potřebuje na obživu 20 km2,
- rozšiřování eukalyptů a akácií na úkor citlivějších druhů 
- zavlečení invazivních druhů, např. jedovaté ropuchy obrovské z j. Ameriky, 
- zavlečený pes dingo likvidoval ovce, proto nejdelší plot v jv Austrálii
- zavlečená divoká prasata vzhledem k nedostatku potravy za sucha se jako všežravá přeškolila 

na lov ovcí a dokonce napadají i lidi                
- velbloudi jednohrbí, dovezení z Afghánistánu a Indie původně na tahání vozů se zbožím po 

prašných silnicích byli po jejich nahrazení nákladními auty ponecháni svému osudu, a tak střed, 
západ i jih země devastuje více než milion divokých velbloudů, přičemž v době sucha se stávají 
agresivní, probourávají ploty farmám a rančům, v osamělých vesnicích rozbíjí vše, v čem je 
voda (nádrže, vodní pumpy, klimatizační jednotky, toalety),  prorazí i plot proti rozšiřování psa 
dingo, jejich počet se každých 10 let zdvojnásobuje, proto dnes se jejich počty redukují 
odstřelem z vrtulníků,

- zavlečení králíci (z GB v r. 1859 24 ks T. Austin - oceněn Viktoriánskou aklimatizační společnosti, 
pro civilizování australské buše státu Viktoria (zavedení i evropských ryb losos, pstruh, lín),  
přemnožení králíci divocí likvidují vegetaci, připravují býložravce o potravu, ale i podmínky 
pro ostatní savce, následně eroze a poušť, lov králíků národním sportem, v r. 1907 plot 1m 
vysoký, dlouhý 1833 m, v r. 1940 cca 800 mil. ks, proto v r. 1955 vysazena myxomatoza, 
zbylých 5 % si vytvoří imunitu, od r. 1990 používání kalciviru, který infikované kusy rozloží 
zaživa 

- neuváženě vysazené lišky a divoké kočky devastují původní druhy hlodavců a ještěrek

33 



- hojnost jedovatých druhů - z 60 druhů hadů (převážně jen do 2 m) je 2/3 jedovatých, přičemž je 
obtížné zajistit protilátku, proto je nutno opatrně sedat do trávy či navlékat si odložené boty 
(škorpion), dále to jsou  jedovaté vosy, včely a sršni, úmrtí způsobují krokodýli, žraloci a koně

- velcí jedovatí pavouci, zejména sydneyští "trychtýřovití" (Sydney furnel-web spider) - více než 40 
druhů, nejjedovatější Atrax robustus / sklípkanec jedovatý může usmrtit člověka i za 15 minut, 
jejich přemnožení hrozí po požárech 2020 

- likvidace BR a NP Velký bariérový (korálový) útes s nesmírně  bohatým ekosystémem symbiózy 
množství organismů s korály - dochází k odumírání oteplováním (jsou „uvařeny“), kontaminací 
(K, P, těžké kovy, DDT), rozežíráním hvězdicí trnitou, celosvětově je poškozeno 70 % korálů, 
dochází k jejich vybělení

- při stoupání mořské hladiny ohrožení zatopení částí velkých pobřežních měst Sydney, Melbourne, 
Brisbane, Perth, Adelaide a Darwin, kde žije většina obyvatel, 

- rozšiřuje se toxicita území
- stoupá počet tornád - nejčastěji po USA
- vzrůstání vysokých teplot 45 - 50 0 C (max 53,1 st. C ve stínu v Cloncurry
- hromadný úhyn ryb v řekách na jv Austrálie (až milionový) vzhledem k přemnožení toxických 

zelených řas, nedostatku kyslíku, suchu, horku a rychlým změnám teplot
- přestože v minulosti lokální požáry se v Austrálii podílely na formování ekosystémů a krajiny, 

domorodci mnohdy zakládali požáry k lovu zvěře, (hadů aj.)  současné rozsáhlé, umocněné 
klimatickými změnami, tj. nekontrolované velkoplošné krajinné požáry buše (s vysoce 
hořlavými eukalypty) jsou ničivé pro biotu i obyvatelstvo:
v II/2017 teploty 40-45 st. C došlo k rozsáhlému požáru v nejlidnatějším státě Nová Jižní Wales 
mezi městy Brisbane a Canberra, na více než 50 tis. ha, přičemž shořela vesnice Uarby, proto na 
předměstí velkých měst jsou zakládány řízené požáry vegetace (Melbourne, Sydney, Brisbane) 
což dramaticky sužuje ovzduší těchto měst hustým kouřem, 
2019-20  (zejména Nový Jižní Wales, Victoria, Jižní Austrálie) zemřelo až 50 obyvatel, 
vystěhováno bylo asi čtvrt milionu obyvatel, shořelo několik tisíc domů, uhořelo půl miliardy 
zvířat (zejména koala), možná vymřely i některé druhy rostlin a zvířat, požáry rozšiřují i ptáci - 
luňák hnědý, raroh (přenesou hořící větvičku), došlo ke zničení více než miliardy organismů
(21 ptáků/ha, 130 plazů/ha, 18 savců/ha), přičemž dochází k následnému úhynu zničením jejich 
prostředí, nedostatkem potravin či zvýšeným tlakem predátorů, těmito požáry bylo postiženo 
327 ohrožených druhů, z toho 272 druhů rostlin, 16 druhů savců, 14 druhů obojživelníků, 9 
druhů ptáků, 7 druhů plazů, 4 druhy ryb, 4 druhy hmyzu a 1 druh pavouka, kromě toho byla 
postižena i jejich vývojová stadia - spory, semena, vajíčka, larvy, housenky atd.

- masivní požáry / megapožáry v Austrálii v sezóně 2019/20 (Black Summer) vytvořily „požárové“ 
klimatické systémy vč. požárových bouří s pozoruhodnými kouřovými mračny 
pyrokumulonymby, přičemž tyto bouře „pumpovaly“ kouř z požárů do velkých výšek, (35 km), 
zničily více než pětinu lesů Austrálie a způsobily zvýšení průměrné teploty o 0,70 C, jež 
přetrvávaly 5 měsíce

- k určení stupně aktuálního rizika krajinného požáru lesů a savan je používán index, vycházející z 
míry sucha, srážek, výparu, rychlosti větru, teploty a vlhkosti vzduchu

- k omezení požárů jsou zakládány malé, strategicky řízené požáry (od dubna do července mimo 
monzunové období)

- uranové doly
- býv. vojenská raketová základna a jaderných zbraní Woomera (do r. 1882 uzavřena)
- tajná satelitní stanice Pine gap, provozovaná australskou a americkou vládou, silně střežená ve 

vnitrozemí
- neúnosné zvyšování teplot v centrální a jižní části postupující globální změnou klimatu, např. býv. 

doly,Coober Pedy, bydlení v podzemí, strom ze železného šrotu, oro sucho golf bez trávy, pro 
horko hra v noci

34 



Potřebné zásahy: budování pouštních průplavů a vysazování lesů 
Ekonomika: 
2016: 54236, vysoká, těžba dřeva (eukalyptus aj., vynikající cenná původní borovice vytěžena), 
chov hovězího dobytka, největší ranč Anna Creek v oblasti Coober Pedy dnes uživí jen 10 tis ks 
dobytka, proto místo kovbojů na koních terénní auta navigovaná z vrtulníku, orná půda 6,5 %, 
cukr. třtina, bavlna, víno, chmel, tabák, rýže, pš, ječ, oves, řepka, slunečnice, brambory, sorgo, sója, 
ovoce, zelenina, rozsáhlá významná těžba nerost. surovin (uhlí, ropa, zemní plyn, sůl, diamanty, 
opály, Fe (40 % oceli v Číně je ze zdejší rudy), bauxit, Au, Ag, Fe, Pb, Zn, Sb, Cu, Mn, Ni, Pt, U, 
Pd, Zr, rutil, ilmenit aj., zbylá města duchů,  většina nejhodnotnějších opálů pochází z j. Austrálie 
(kde bývalo vnitrozemské moře), údajně nejkrásnější a nejdražší opál „“Oheň Austrálie / Fire of 
Australia“ vážící téměř 1 kg má cenu téměř 700 tis. USD, 
„dálnice“ Highway1 měří 14 485 km (Victoria - Melbourne, New South Wales - Sydney, 
Queensland - Brisbane, Nothern Territory - Darwin, Western Australia - Perth, South Australia - 
Adelaide, Tasmania,
výstavba největší solární elektrárny v pouštním centru, kabelem bude zásobovat Singapur  
Společnost: 
již 28 milionů obyvatel, 90 % v pobřežním pásu, třetina - 8 milionů  pak ve 2 pobřežních městech 
Melbourne a Sydney, necelé 3 ob / km 2, čím dál víc se mění na Asii, (roční přírůstek tvoří z 62 % 
migranti, proto dochází k tvrdé až kruté regulaci, nejvíce z Indie, Číny a Filipín, ale i z JAR a GB), 
první Evropané přistáli r. 1606, první trestanci 26.1,178I8 (což je dnes  národní den Austrálie), asi 
42 tis. let domorodí původní obyvatelé - aboroginci (Austrálci), bumerang, nástěnné malby, tvoří asi 
2 %, občanská práva jim udělena až v r.1960,  kolonizována v 18. století Brity,  
Češi ca 30. tis. (nejvíc po Kanadě, USA a Argentině), v Sydney sokolovnu i české školy (Canberra), 
 přestože má dostatek prostoru pro imigranty, má přísnou protiimigrační politiku (vybírá si profese) 
a je zcela netolerantní k běžencům z jv. Asie přijíždějícími na přeplněných člunech zvaných „boat 
people“, které vrací, nebo na dobu neurčitou umisťuje v „internačních“ táborech např. na ostrově 
Nauru či Papui - Nové Guinei, kde se případně mohou usadit (nebo na Vánočním ostrově či 
Kambodži, s kterou má dohodu). V rámci humanitárních programů ale přijímá úřední cestou 
migranty ze zahraničních středisek (zejména z anglicky mluvících zemí) až 14 tisíc uprchlíků ročně 
(výhrady má zejména proti uprchlíkům z muslimských zemí), 
katolíci 27%, anglikáni 22 %, ostatní křesťané 22 %, muslimové 1 %, buddhisté 1 %, animisté,
zdravotnická sanitní služba RFDS, vzdělávací radiová dětská služba (pro 150 rančů na ploše 3500 
km2,  cenově na úrovni N. Zélandu a Norska, pivo drahé ne moc dobré, víno levné a dobré (alkohol 
v obchodech bottle shops), voda v nádržích u parkovišť sporná kvalita a odporná chuť, spropitné 
bývá ve větších městech započítáno jako 10% servisní poplatek, 
jazyk nesrozumitelná angličtina, měna australský dolar

Zámořské území státu Nový Jižní Wales -   Ostrovy lorda Howa  
15 km2, (12 x 3 km), 700 km sv. od Sydney, čedičový vulkán vyhlodaný erozí, 
max 875 m, poblíž erodovaná pyramidální sopka, kamenné sloupy, korálové útesy
Přír. památky UNESCO: 
- BR a NP souostroví lorda Howea (vulkanické, endemity),  tzv. „palmový ostrov, 
Howea orsteriana - Kentia / rajská palma
Ekolog. ohrožení
- přibývání obyvatel a turistů, omezování počtu
Ekonomika
 vývoz semenáčků palmy Howea fosteriana (rajská palma, obch. Kentia - okr v bytech),
Veget. charakteristika:
 70 % subtr.opický deštný les, 
4 druhy palem, 12 tis. end. polopouštních rostlin, 

35 



Společnost:
cca 350 obyv,, návštěvnost omezena cca 800 os/rok
úřední jazyk angličtina

Vnější zámořská teritoria Austrálie
- Ostrov Norfolk u v. pobřeží (hl. město Kingston) 
- Kokosové ostrovy v Indickém oceánu (hl. město Bantam)
- Vánoční ostrov u ostrova Jáva (hl. město Flying Fisj Cove)
- Ostrovy Korálového moře u sv. pobřeží (trvale neobydlené), 
- Ashmoreův a Cartierův ostrov  v Indickém oceánu (neobydlené), 
- Ostrovy Heardův a a McDonaldův v Indickém oceánu (jen výzk. stanice)
- Macquarieovy ostrovy u Tasmánie (meteo-stanice),  
- Australské antarktické teritorium

Fidžijské ostrovy (Fiji, FJI, Ostrovy lidojedů) Fidžijská republika: 
cca 18 tis. km2, 322 vulkanických a korálových ostrovů v Melanésii,
hl. město Suva (Viti Levu), cca 100 tis. ob, (aglom. 330 tis. ob.),   
max 1324 m n.m. vyhaslá sopka Tomanivi, horké prameny, mělké šelfové moře, 
bahenní lázně Sebeto, 
býv,  britská kolonie, nezávislost 1970 (na GB)
Kulturní památka UNESCO aj.:  
- Levuka, hist. přístav  (první koloniál. správní centrum brit. kolonie v 19. st,),
Přírodní památky: 
- BR a NP Sigatoka Sand Dunes, duny, řeka
Nadi - Zahrady spícího obra
Vegetační charakteristika:
Klima tropické vlhké, cca 3000 mm srážek, XI-IV horko, deště, cyklony, V-X suché odobí, mírnější 
teploty
tropické pralesy dnes pod 40 %, původně všude, i opadavé, 
bambus, santal, kokosové aj. palmy, fikusy, mango aj. trop. dřeviny, kari,
pandanus, strelitzie, hodně endemitů, savany
Ekologická ohrožení: 
- vykáceno asi 20 % lesů, 
- tropické bouře - cyklony
- odumírání korálů, 
- savce sem přivezli kolonizátoři,
Ekonomika: 
v rámci Oceánie rozvinutější, rybářství, chov perlorodek, prasata, skot, koně, kozy, slepice,
cukr. třtina, rýže, kaučuk, kakao, káva, kopra a kokos - olej i výrobky z  něj, zázvor, tabák, banány, 
citrus, pepřovník kava (z kořene opojný nápoj), pandanus (výrobky), mango, ananas,
cukrovary, pivovary, 
vodní elektrárny, Au, Ag, Cu, cestovní ruch (rezorty)
Společnost: 
cca 900 tis. ob., domorodci Polynésané 57 % (býv. kanibalové (věřili že síla soupeře přejde na ně), 
Indové 38%,  australští a američtí důchodci,
dnes rasové napětí (domorodci  versus Indové (dovezení na práci, dnes obchod a služby), příp. 
ostatní, křesťané metodisté 52 %, hinduisté 38 %, muslimové 8 %, 
půda jen Polynesanů,  ve vesnici nutno se ohlásit náčelníkovi a dát dáreček (např. 25 USD), 
český cestovatel Miloslav Stingl napsal Země přátelských kanibalů (Lidé a země 2.5.2013), 
jazyk angličtina, fidžijština, fidžijská hindština, měna fidžijský dolar (FJD), 

36 



Guam (The Teritory of Guam, autonomní území USA), Teritorie Guam,
uveden i v díle jv. Asie
cca 540 km2, nejjižnější sopečný ostrov souostroví Mariany a největší v celé Mikronésii v sz, části 
Tichého oceánu, obklopen korálovým útesem, 
hl. město Hágatna, 
max 406 m Mt. Lamlam, 
býv. španělská kolonie, od r. 1898 USA, po útoku Japonců na Pearl Harbor jimi okupován 
v l. 1941-44 (likvidovali, mučili a znásilňovali obyvatele), od t. 1945 teritorium USA
Přírodní památky
Pagat Cave, Fish Eye Marine Park, Alpat Island, korálové  útesy u ostrova
Vegetační charakteristika:
Klima tropické, 
tropický les cca 33% na části sopečného kužele
Ekologická ohrožení
- tajfuny (ničivé 1671, 1693, 1848)
- zemětřesení (1849)
- jaderná hrozba KLDR
Ekonomie:
rybolov, prasata, skot, koně, slepice, kozy, 
pěstování cukr. třtina, rýže, bavlník, kokos - kopra, banány, citrusy, zázvor, kakao, kaučuk, tabák, 
zlato, stříbro, měď, 
turistika, býv. nemocnice pro malomocné (lepra), 
americká  letecká  základna  Andersen  Air  Force  Base   odtud  vzlétaly  americké  B-52  na 
bombardování severního Vietnamu a námořní základna Apra Garbor,
Společnost:
cca 162 tis. ob., původně domorodí Čomorové, také uprchlíci, římští katolíci 85 %, po pohrůžce 
KLDR vojenským napadením požadavek  na  změnu  z  nezačleněného  území  USA,  buď  na  51. 
americký stát nebo vyhlášení nezávislosti,   jazyk angličtina, chamorro, měna USD  

Havajské ostrovy (Hawaii, 50.stát USA,): 
Uvedeny i v díle Severní Amerika
cca 17 tis. km2  ,  souostroví v Tichém oceánu (95 korálových a sopečných ovů a 118 skal a útesů),
8 větších vulkanických ostrovů a množství malých, 6 přístupných, 1 vojenský:
- Havaj (Big Island):  BR a NP Hawaii Vulcanoes – „nejvyšší“ hora Mauna Kea 10010m, ale „nad 

vodou jen“  4207 m), činná sopka Mauna Loa, Kilauea
-  O´ahu (Gathering Place): město Honolulu a  vojenská základna USA Pearl Harbor (v r.1941  

napadena Japonsku a pak USA vstoupily do 2. svět. války) , je „tavícím kotlem národností“, 
- Maui (Valley Isle): NP Halekala / Iao Valley (tur. stezky, pobyt amer. astronautů), sbírka intr.  

dřevin Hosmer Growe a ATC, flóra) 
- Kaua´i (The Garden Isle):  rozkvetlá zahrada, 
- Lanai  (Pineallle Isle) – země ananasů, 
- Pele - hlavně pěst třtina, ananas, kávovník, eukalypty, 
hl. město Honolulu 400 tis. ob., Pearl Harbor - přístav (v e, 1941 napaden Japonci), 
max Mauna Kea 4205 m,  
4. a 8. největší vodopád - Olo´upena Falls (900 m) a Po´uka´oku Falls (840 m), 
tropy, sucho V-X, teploty zmírňují východní pasáty
Přírodní památky:  
-  BR Papahanaumokuakea:  na  skupinu  8  hlavních  ostrovů  navazuje  na  SZ  šňůra  ostrůvků  a  

atolů v délce 1900 km

37 



NP Havajské vulkány / Hawai´i Volcanoes, 
Waimea Canyon, dl 16 km, hl 900 m, červenavé půdy
BZ a Lyon arboretum Oahu, BZ Koko Crater Oauhu,
Vegetační charakteristika:
Klima přímořské subtropické, 
tropické lesy cca 13 %, 
1700 endemitů, např. stromová kapradina Sadleria cyatheoides, dřeviny Pittosporum, Metrosideros, 
Tetraplasandra,  Plumeria  alba,  Plumeria  rubra  -  symbol  Havaje,  Pritchardia  hillebrandii, 
Hibiscus cocio, zdomácnělé kokos / Cocos nucifera, banán / Musa sapientium, Strelitzia reginae, ale 
i hojně zavlečene i invazní druhy 
Ekologická ohrožení: 
- likvidace původních, obvykle endemických druhů organismů
- množství introd., často invazivních rostlin, 
- odlesňování, které je snaha zastavit, příp. obnovovat 
- nadměrný lov ryb
- v některých tocích bakterie Leptospirosis způsobuje zákeřné onemocnění;
- zemětřesení 
- sopečná činnost: aktivní sopka Kilauea (od r. 1983)  na největším ostrově v r.  2018 pohřbila  

stovky domů i auta), vyhnala tisíce obyvatel a změnila vzhled a tvar ostrova
Ekonomika: 
rozsáhlý cestovní ruch, kolébka surfování, cukrová třtina od pol. 18. do pol. 19. st. (příjez Číňanů a 
Japonců),  dnes  pěstování  a  rozsáhlý  vývoz  orchidejí,  ananasy,  banány,  taro,  poslední  snahy  o 
ekologické hospodaření
Společnost: 
cca  1,5  mil.  ob.,  29% křesťané,  9% buddhisté,  dívky  ve  vlasech  orchideje,  strelitzie,  anturie, 
bezstarostný život, pozdrav "aloha" - pohoda, snaha o obnovu původní havajské kultury a zvyků, 
Barack Obama rodák, celebrita otec Damián - belg. misionář J. Damien De Veuster, protesty proti 
astronom.  komplexu  s  obřím  teleskopem  na  vrcholu  posvátné  suché  sopky  (kde  jsou  dobré 
podmínky pro pozorování),  "prokletý trop. ráj": obézní populace, drogy, skládky, 10 mil turistů / 
rok, nekonečné dopravní zácpy , angličtina, havajština

Kiribati (Kiribati, KIR), Republika Kiribati, parlamentní republika,
uveden i v díle JV Asie
cca 811  km2 , nízko položené korálové ostrovy v Polynésii  v Tichomoří (35 atolů, korálových 
ostrovů a útesů), součástí Liniové ostrovy a Phoenixké ostrovy v Polynésii, na všech 4 polokoulích,
hl. město Tarawa,
max 81 m n.m., na s., j. i z. polokouli, 
býv. britský protektorát (Gilbertovy a Elliceovy ostrovy), nezávislost 1979 (na GB)
Přírodní památka UNESCO aj.:
- BR Phoenixské ostrovy (vč. atolů, největší mořská rezervace)
NP Christmas Island
pták Bokikokiko, červení krabi
Vegetační charakteristika:
Klima tropické rovníkové přímořské, prům. teplota 28,30C
tropické lesy již jen 3 %, 
Ekologická ohrožení:  
- ohroženy vzestupem hladiny moře (příp. migrace na souostroví Fidži)
- zkoušky jaderných zbraní 1957-62 GB a USA, 
- u obyvatel chronická migréna, problémy štítná žláza, nery, střeva, močový měchýř
- velmi silné vlnobití u pobřeží

38 



Ekonomika: velmi chudá,
rybolov, tuňáci, kokos, fíky, banán, chlebovník
fosfáty, 
Společnost: 
cca 110 tis. ob., první oslavují Nový rok (UTC + 14), 
doprava jen kanoe, drahý internet (nevedou podmořské kabely), ubytování „nouzové“,
jazyk i-kiribati, angličtina, měna australskáý a kiribatský dolar

Marshallovy ostrovy (Marsahall Islands, MH, USA),  Republika Marshallovy ostrovy, 
autonomní prezidentská republika, volné přidružení k USA,  
Uvedeny i v díle JV Asie
cca 180 km2, souostroví v Mikronésii - 30 roztroušených atolů,  
hl. město Majuro, 
max 10 m n.m. na Likiep, 
nezávislost 1966 (na USA)
Kulturní památky UNESCO aj: 
- Atol Bikini, 
Přírodní památky
Atol Bikini, 
Vegetační charakteristika:
Klima tropické vlhké, přímořské, jih 3400 mm/rok, sever 500 mm/rok, 
tropická vegetace jen ojediněle, kokosové aj. palmy
Ekologická ohrožení
- tropické bouře
-  atoly  Bikini,  Eniwetok  a  Kwajelen  byly  testovacími  plochami  nukleárních  zbraní  americké  

armády: 67 jaderných výbuchů v letech 1946 - 58,   
- 1.3.1954 vodíková puma 15 megatun TNT / trinitrotoluenu vodíková nálož Bravo (1000x silnější 

než 1945 v Hirošimě, ale 4x slabší než sovětská vodíková Car-bomba z X.1961)
- dále pokusy až 1976, 
- úložiště jaderných odpadů obří jáma na ostrově Runit dome, síchána s betonem a uložena v kopuli 
v současnosti snaha očistit
Ekonomika:
ryby, plody moře, prodej práv k rybolovu v přináležejícím oceánu,
palmový olej, banány, chlebovník, taro, pandány, kopra, 
vojenská základna USA na atolu Kwajalein, letiště, 64 km silnic,
Taiwan za jeho uznání poskytuje významnou finanční pomoc, turistika
Společnost
cca 60 tis. ob., Mikronésané, 
protestanté 90%,  katolíci 8%, 
jazyk marshallština, angličtina, měna americký dolar

Melanésie
uvedena i v díle JV Asie
souostroví sv. od Austrálie, podtržené ostrovy jsou samostatně uvedeny:
Papua-Nová Guinea, 
Nová Kaledonie, 
Vauuatu, 
Fidži (Fiji), 
Šalamounovy (Salomon) ostrovy. 
Bismarckovy ostrovy, 

39 



Moluky - součást Indonésie
Ostrovy Torresova průlivu, (dále někdy také Flores, Nauru, Sumba, Timor, Tonga)

Mikronésie  region
v severní části Oceánie se počítají státy a závislá území s cca 0,6 mil obyvatel:
federace Mikronésie, Marshallovy ostrovy, Palau, Nauru, Kiribati, Guam, Severní Mariány,
které jsou uváděny samostatně 

Mikronésie (Micronesia, FMS), Federativní státy Mikronésie, federativní republika, se státy 
Chuuk, Kosrae, Pohnpei, Yap), volné společenství s USA
uvedena i v díle JV Asie
(býv. Karolinské ostrovy v z. Tichomoří, mimo Palau), sv. od Papuy - Nové Guinee,
1-2 tis. km2 , 1440 drobných ostrovů v z. části Tichého oceánu převážně sopečného a korálového 
původu (atoly), 
hl. město Palikir, 5 tis ob., Vene 18 tis. ob.,
max 791 m n.m. Dolohrmwar (Totolom), 782 m Nanland, 
nezávislost 1986 (na OSN)
Kulturní památky UNESCO: 
-
Přírodní památky
- BR And Atoll
- BR Utwe
Vegetační charakteristika:
Klima tropické, přímořské, 
tropická lesy ojediněle, kokosové aj. palmy
Ekolog. ohrožení
- stoupání hladiny moře
Ekonomika
rybolov, trop. plody - kokos (kopra), maniok, taro, batáty, pepř, tropické ovoce, drůbež, prasata, 
fosfáty
Společnost     
celkem cca 0,5 mil. ob. (jednotlivé státy 100 - 200 tis. ob.), 
římští katolíci 50 %, protestanté 47 %, 
jazyk angličtina a domorodé, měna USD

Nauru (Nauru, NAU), Republika Nauru,
uvedena i díle Austrálie,
cca 21 km2, Mikronésie, ostrov Mikronésie v Tichomoří, nejmenší republika závislá na Austrálii, 
hl. město Yaren, 
max 65 m n.m.. Command Ridge, 
nezávislost 1968 (na OSN), člen Commonwealthu
Vegetační charakteristika:
Klima tropické, přímořské, 
lesy vykáceny, 
Ekologická ohrožení
- díky nekontrolované těžbě fosfátů je většina ostrova neobyvatelná
Ekonomika
dnes  na  10  %  kokos.  palmy,  fikusy,  ibišek,  mangrovník,  těžba  fosfátů,   ale  špatnou  finanční 
politikou došlo k bankrotu   
Společnost

40 



cca 10 tis. ob., protestanté, katolíci, Austrálie si pronajala ostrov kam deportuje zadržené nelegální 
migranty, kde čekají na výsledek asylového řízení,
jazyk nauruština, angličtina, měna australský dolar

Norfolk (Norfolk Island,  Teritorium ostrova Norfolk, samosprávné přidružené území Austrálie, 
autonomie, 
cca 35 km2 ,  vulkanický ostrov v Polynésii 1400 km v. Austrálie, korálový útes,
hl. město Kingstone, 
max 319 m Mt. Bates, 
býv. trestanecká kolonie, 
Přír. památky
NP Norfolk Island, zbytky subtr. deštný les
Vegetační charakteristika
Klima přímořské, subtropické, 
subtropická vegetace deštného lesa cca 33 % devastována dovezenými zvířaty - prasata, králíci, 
blahočet ztepilý / Araucaria excelsa na vlajce Norfolku, borovice norfolkská, banánovníky,
Ekologická ohrožení: 
- introdukované krysy
- devastace přírody dovezenými zvířaty - králíci
Ekonomika
vymezená ekonomická zóna k rybolovu (370 km) a teritoriální vody 8 km od ostrovů
Obyvatelstvo:
cca 2 tis. ob., původně Polynésané, křesťanství, 
jazyk angličtina, norfolkština, měna australský dolar

Nová Kaledonie (New Caledonia, NC), zámořské území Francie, 
uvedena i díle JV Asie,
cca 19 tis. km2 ,  vulkanické ostrovy Melanésie, hlavní ostrov Grande Terre dlouhý 400 km, 
objevil James Cook, 
hl. město Nouméa, významná architektura, 
max 1628 Mt. Panié,  laguny a korálové atoly: velká laguna (1600 km) a druhý největší bariérový 
korál. útes,   černý vápenec, těžba niklu, 
Přírodní památky: 
- BR Laguny Nové Kaledonie,
nelétavý pták kadu chocholatý, 
Vegetační charakteristika:
Klima tropické, přímořské, 
tropické lesy cca 40 % v centrální části díky vysokým srážkám, Araucaria, sapanový a santalový 
strom, Amborella trichopoda - předchůdce krytosemenných rostlin
na jv savany, 10 % půd zemědělství, 
75 % (2500) endemitů (odtržením od Austrálie a pak NZ), 
Ekonomika: 
těžba Ni (velmi kvalitní až 20 % § „zelené zlato“, 1/3 svět. zásob), Fe, Cr, Cu, 
rybolov, vývoz zejména krevety, 10 % půd zemědělství - chov dobytka (stockmani), 
batáty, papáje (povijnice batátová ze stř. Ameriky), avokádo, vanilka, 
sapanový strom, araukarie, santalový strom supermoderní extrakce santal. oleje (nákup Čína aj.), 
palma královská, cestovní ruch hlavně Japonci,
Ekologické ohrožení:
- květy ze zobie na štípance komárů,
Obyvatelstvo: 

41 



cca 250 tis. ob., pův. trestanci, 90 % protestanti, muslimové 5 %.
kmeny Melanézanů (45%), Evropané (35 %), tradiční velká kulovitá chýše, 
pův. krátké sukýnky, misionáři vnutili dlouhý „misionářský“ oblek, právo zvykové i evropské, 
jazyk francouzština a místní, měna CPF frank

Nový Zéland (New Zealand, NZ), konstituční monarchie, 
cca 270 tis. km2 , ostrovy v j. Tichomoří  jv. od Austrálie, 
hl. město Wellington, 200 tis. ob.,  Aucland 1,4 mil. ob.,  
max. Mt. Cook 3754 m n.m.,
od Gondwany odděleny před rozšířením savců, proto zde žádní nebyli, nelétaví pták kiwi, množství 
endemitů, řada činných sopek, Nový Zéland byl objeven díky Polynésanům, kteří již tehdy věděli, 
že  nad „zelenou“ pevninou vystupují  oblaka,  tedy v praxi  znali   princip  „biologické  pumpy“., 
zrádné moře - množství majáků (klasické, orientační, přístavní, dnes již jen 23), 
Památky UNESCO aj.
¨
Přírodní  památky: 14  NP,  příroda  chráněna  na  25  %  území,  chtějí  mít  veškerou  energii 
z obnovitelných zdrojů - zejména hydroelektrárny, výsadba lesů, chtějí mít nulovou uhlíkovou stopu
Severní ostrov: 10. největší vodopádů světa, Browne Falls 836 m
- BR a NP Tongariro, přír. a kult., 3 sopečné vrcholy, oblíbený, ledovce i horké prameny, krátery, 

lávová pole, původní les, jezera, vodopády
NP Taranaki-Egmont, 2518 m, spící stratovulkán, nejnavštěvovanější hora NZ, podobnost s horou 

Fudži,  deštný les -  damaroně a liánovité stromy rata,  které ustupují  stromům kamahi z  
vyšších poloh, výše pabuky a horské cedry kaikawaka, epif. orchideje,  lyž. sjezdovka), 

NP Aoraki, 
NP Te Urevera, 
NP Whanganui, 
lesní parky Northland, Pureora vč. PR Mapara, Kaweka a Kaimanawa, Ruahine, Tararua,  PR Mys 
Kidnappers,  PR Kapiti   Island (turisticky přístupný,  kiwi,  papoušci,  „vánoční  strom“,  manuka, 
kohekoe  -  Dysoxylum,  na  pevnině  vykácen),  region.  park  Weitakerské  hory,  mořský NP Záliv 
Hauraki, poloostrov Coromandel, Rotorua termální vody), ostrovní záliv a ostrovy Chudých rytířů
nelétavý  pták  kivi  -  symbol  NZ býv.  1  milion,  Maorové  ho  uctívali,  dnes  necelých  70  tisíc 
(likvidace psi a lasičky), 
Waitakeres Ranges Auckland

Jižní ostrov: 
úchvatná silnice na Mount Cook Road, od ledovcového jezera 55 km, 
- BR a NP Fiordland (fjord Milford Sound - „8 div světa“, zde končí turist. trasa Milford Track, 

malé  letiště,  Jižní  Alpy,  vodopády,  vodní  kaskády,  srážky  200  dnů/rok  v  m,  bodavé  
muchničky, papoušek kea aj., Hoverův tunel 1,2 km), Coromandel, Cathedral Cove,

-  BR  Novozélandské  subantarktické  ostrovy v  Tichém oceánu  (Auclandovy,  Campbellovy,  
Protinožců, Bounty, Snares), 

- BR a NP Te Wahipounamu,  
NP Abel Tasman, Marahau,
NP Aoraki/- Mount Cook, Blue Lakes a Tasman Glacier,
NP Arthur´s Pass / Arthurův průsmyk, 
NP Kahurangi, 
NP Mt. Aspiring, 
NP Nelson Lakes
NP Paparoa, 
NP Rakiura,  

42 



NP Westland/Tai Poutini, 
lesní NP Viktoria, jezero Summer vč. NR Lewisův průsmyk, 
PR Farewel Spit a Popongua, 
poloostrov Otago, Catlins, subantarktické ostrovy
BZ Aucland, 10 000 taxonů rostlin, 
arboretum  Gondwany  (Araucaria,  Agathis,  Wollemia  nobilis),  Proteaceae,  cibuloviny,  palmy, 
rosarium, Magnolia
BZ Christchurch a park 
vysazen jelen
Vegetační charakteristika:
Klima subtropické, (i montánní), až subpolární, značný vegetační gradient: mangrove, palmy, 
stáloz. i opadavé lesy, alpinská vegetace, flora starobyla, 45 end. rodů, vztahy k JAm, menší k 
Austrálii a Oceánii, 
les cca 33 %, původní lesy asi 25 %, lesy na severním ostrově převážně vykáceny, zejména cenné 
porosty damaroňů / kauri Tane Mahuta / Agathis australis, Pinus radiata, matai, rima, rata, totara, 
tawa,  kahikatea aj.,  záměr jejich  obnovy,  Metrosideros  excelsa,  Cordyline  australis,  Sophora,  v 
horách na jižním ostrově pabukové lesy, jediná původní palma Rhopalostyles, mnoho endemitů, 
ledovce na Jižním ostrově, 2500 původních cévnatých rostlin, endemité až 80 %, strom. kapradiny 
Cyathea  dealbata,  C.  medularis  aj.  nejvíce  na  světě  (312  druhů  kapradin),  palmy,  Cordyline 
australis, Leptospermum scoparium, Mazus radicans, Haastia pulvinaris
Ekologická ohrožení: 
- po smýcených lesích trsnaté trávy,
- zavlečené krysy
- přemnožený introdukovaný jelen  evropský ničil floru i faunu na jižním ově, odchytáván sítěmi 

z vrtulníků a chován na maso
- krávy nakažené bakterií Mycoplasma bovis, způsobující zápal plic, zánět mléčné žlázy, artritidu 

aj. nemoci, mají být vybity (126 tis. ks do 2 let od r. 2018 - investice za vice než 880 mld. 
NZ USD)

- zemětřesení (Christchurch)
- písečné duny Te Paki u mysu Reinga
Ekonomika: 
2016:   40596,  vysoká,  vodní  elektr  (horké  prameny,  fumaroly,  kava-kava,  zemní  plyn,  ovce, 
kontinentální šelf u pobřeží Taranaki je významným ložiskem ropy, od r. 2020 se připravuje plošná 
turistická  daň  (35NZD  /  533  Kč)  na  posílení  infrastruktury,  ochranu  přírody  aj.  s  výjimkou 
Australanů (29%) a členů Pacific Islands Forum (Palau,  Francouzská Polynésie,  Vanuatu,  Nová 
Kaledonie) a dětí do 2 let
přečerpávací elektrárna jižní ostrov, těžba Al, řada dalších nerost. surovin, rybolov, chov ovcí 
(60 mil.), jelenů, 

Zámořská území Nového Zélandu
BR Novoyélandské subarktické ovy
Cookovy ostrovy v v Polynésii , samosprávné, volně přidružené k Novému Zélandu,
  240 km2, 15 ovů,  tropické vulkanické, na severu korálové, skupina severních a jižních,
         1500 x 900 km, 
          hlavní město Avarua 5500 obyv. na hlavním ostrově Rarotonga, 
          budovy nesmí být vyšší než kokosové palmy, 
           tropické lesy
           max 652 m Te Monga, posvátná místa Arai-de-tonga, 
           daňový ráj

cca 20 tis. ob., 63 % protestanté, 17 % katolíci, 4 % mormoni, mají se usmívat i na řidičáku,

43 



           angličtina, maorština, NZ dolar
- Tokelau - atoly u Samoi 
- Rossovo závislé území v Antarktidě,
- Niue , samostatný stát přidružený k NZ

Palau (Palau, PAL, USA),  Palauská republika, prezidentská republika, (volně přidružený k USA),
uvedena i v díle JV Asie
cca 490 tis. km2, více než 300 vulkanických ostrovů v Mikronésii,, 850 km  záp. od Filipín, na sz. 
Oceánie, celé souostroví je lemováno korálovým útesem, atoly,
11 z nich trvale obydleno, první lidé před 4500 lety, 
hl. město Ngerulmud, 270 obyv.
Koror 11 tis. ob
max 242 m Mt. Ngerchelchuus, 
nezávislost 1994
Přírodní památka UNESCO: 
- BR Ngaremeduu
- BR Rock Islands - jižní laguna (skupina cca 400 vápencových ostrovů, korálových útesů, 

žraločí rezervace, "mořské Serengeti“,
ostrůvek Ril Malk - slané jezero s medúzami (bez funkčních žahavých chapadel)
BZ Muzea Palau - Koror
Vegetační charakteristika:
Klima tropické vlhké přímořské, 
tropické deštné lesíky,  cca 55 %, Camnosperma brevipetiolatum, Alphitonia caroliniensis, Gmelina 
palawensis,  Pinanga  insignis,  Barringtonia  racemosa,  Horsfieldia  irya,  Pandanus  kanahirae, 
Talipariti  tiliaceum,  Mcaranga  caroliniensis,  Cycas  microsenica,  Artocarpus  mariannensis, 
biodiverzita vysoká, mangrovy
žraloci, ktokodýli, 
Ekologické ohroření
- cyklony, zemětřesení,
Společnost: 
cca 21 tis. ob., křesťané, adventisté, Svědci Jehovovi, svatí posledních dnů aj.,
návštěvníci musí podepsat přísahu šetrnosti k přírodě
jazyk angličtina, palauština, japonština, měna USD

Papua – Nová Guinea (Papua New Guinea, PNG, PG),  konstituční monarchie,
cca 460 tis. km2 , 2. nejv. ostrov, celý  cca 785 tis. km2 , 
z. část součást Indonésie), 
hl. město Port Moresby, 
max 4509 m n.m. Mt.Wilhelm, činná sopka Ulawun 2334 m aj., vápence,
býv. kolonie Austrálie, vznik 1075
Kulturní památky UNESCO aj.: 
BR Kuk Early Agricultural Site / Archeolog. zeměděl. oblast kuk 
Přírodní památky: 
NP Jimi Valley, 
NP McAdam
NP Wilhelm (4509 m n.m.), 
pták kasuár,  symbolický národní pták rajka, hojnost hmyzu, z velké části neurčen
Vegetační charakteristika:
Klima tropické přímořské, 
Tropický deštný peales původní ale i sekundární, cca 45 %,

44 



nad  2000  m  horský  mlžný  prales,  na  1  ha  až  150  druhů  dřevin,  strom.  kapradiny,  konifery, 
eukalypty, pandány, orchideje (popsáno 2800 druhů), láčkovky Nepethes (přes 20 druhů), bambus. 
Myrmecodia, Rhododendron laetum aj. nad 3000 m alpínské TTP, strom. kapradina Cyathea, Bellis, 
Ranunculus, Myosotis, Gentiana crutweilii, G. igitii , G.ettinghausenii, nad 4000 m tundra s mechy 
a lišejníky, Astella alpina, vzhledem k izolaci asi polovinu druhů činí endemité,
Ekologická ohrožení:   
- u moře chybí sladká voda (jen dešťová)
- výsadba eukalyptů,  
Ekonomika: 
rybolov, značná těžba dřeva, plantáže kokosu, palma olejná, cukr. třtina, kakaovník, káva, vanilky, 
banány, batáty, maniok, taro, jamy, barevné kovy (Ni), zemní plyn, rýžování zlata,
Společnost:  
cca 7,5 mil. ob., Papuánci, Melanézané, hovoří se zde více než 750 jazyky, téměř 90 % země patří 
jednotlivým kmenů  (60  tis  let  kmenových  válek,  což  je  asi  i  jejich  genech),  ke  vstupu  žádat 
náčelníka o souhlas (s radou), množství kmenů, i stromová obydlí,  sezónní mosty z ratanu,  do 
nedávna ještě nezmapovaná území (Hic sunt Leones),  ženy se kupují,   jako méněcenné bydlí  s 
prasaty, v síťovkách přes hlavu nosí na zádech děti,  červy ze ságové palmy (proteiny), kobylky 
jako delikatésy, kanibalové ojediněle dodnes (lidské maso mastné a nasládlé, učiteli základní školy 
v současnosti uřízli hlavu k rituální účelům), dnes žvýkání betel, stále je tam chování a myšlení 
kmenové  společnosti,  zejména  v  hustě  zalidněných  horských  údolích,   zdejší  křesťané  věří  na 
čarodějnictví  a  lesní  duchy,  stále  významná  malárie,  dnes  vysoká  kriminalita  (téměř  se  stává 
koníčkem mladých mužů), je velmi násilná, vše co se zde postaví, musí se trvale hlídat a bránit, v 
nížinném tropickém  pralese  založil  Prof.  Vojtěch  Novotný  terénní  stanici  -  úspěšnou  vědecko 
základnu New Guinea Binatang Research Center poblíž města Madang, vybavenou jeřábem (výška 
45 m, rameno 50 m),  také přednáší na JČU, tam i Mgr. Kateřina Sam, PhD). Češi a Rakušané 
přestavují  nemocnici,  křesťané,  církevní  školy.  Zde  experimentuje  s  býložravým  hmyzem  a 
patogenními houbami, pod uměleckým pohledem režizéra W. Herzoga: "prales má určitou harmonii 
a tou je harmonie všeobjímající hromadné vraždy, kde stromy žijí v mizérii a ptáci nezpívají, ale 
křičí bolestí". Uvedený tropický výzkum (rozklíčování vlivu vrozené dispozice a prostředí) se snaží 
zopakovat v mírném pásmu, neboť naše lesy jsou zjednodušenou variantou složitých tropických 
lesů a proto sděluje, že když pochopíme fungování složitého ekosystému tropického, bude lépe 
předpovídat, co se stane i v našich zeměpisných šířkách (neboť volání lesů o pomoc - rostliny mají 
metabolické  dráhy,  sloužící  k  aktivní  poplachové signalizaci,  bylo  objeveno v mírném pásmu). 
Protože  analogicky  je  tomu  s  kůrovcem  v  našich  smrkových  lesích,  je  zřejmým  záměrem 
experimentu  JČU  toto  experimentálně  u  nás  politicky  prosazenou  bezzásahovostí  realizovat. 
Spisovatel Jan Havlasa chtěl, abucho se s Portugalskem a Nizozemskem dohodli na projektu Nová 
Guinea.
jazyk angličtina, tok pisin, hiri molu,  lasturkové peníze, měna papujsko-guinejská kina PHK

Pitcairnovy ostrovy (Pitcain Islands, zámořské území GB v j. Tichomoří ve Franc. Polynésii), 
48 km2, 4 ostrovy,
hl. město Adamstown,   
max 347 m n.m. Pawala Valley Ridge,
Ekonomika: 
cukr. třtina, banány, jam,
Společnost:   
cca 60 ob., pův. Polynesané, na ostrově Pitcairn potomci vzbouřenců z lodi Bointy, 
jazyk angličtina, pitcainština, měna novozélandský dolar

Polynésie ( Polynesia, ostrovy Tichomoří / Pacifiku, Oceánii): 

45 



cca 26 tis.  km2 , sopečné a korálové ostrovy ve středním a jz. Tichém oceánu,
podtržené jsou uvedeny samostatně:
Francouzská Polynésie (vč. Tahiti), 
Papua-Nová Guinea, 
Tuvalu, 
Tonga, 
Samoa, 
Norfolk, 
Pitcairnovy ovy,     
Velikonoční ostrov,
Havajské ostrovy, 
Nový Zéland, 
dále 
Cookovy ostrovy, 
Tokelau, 
atol Fakarava (laguna 21 y 55 km, oblíbena jachtaři, nutno ale po vyznačených trasách, jinak hrozí 

náraz na korálový útes
Společnost: 
cca 1,5 mil. ob., 

Francouzská Polynésie (vč. Markézy, zámořské společenství Francie, 
(vnitřní autonomie v Polynésii): 
cca 4 tis. km2,  Návětrné Společenské ostrovy, Závětrné Společenské ostrovy (Bora Bora -býv. USA 
armáda, aj.), Markézy (nemají korálové laguny), Tuamolu (Gambelovy ostrovy). Jižní souostroví, 
největší ostrov Tahiti, 
118 ostrovů
hl. město Papeete, 
max 2241 m Mt. Orohena, 
muzejní skanzen Pacifiku, původní svatyně z korál. bloků, většina rostlin dovezena, 
koketuje se samostatností,
Ekonomika: 
kopra, kávovník, vanilka, cukr. třtina, ovoce, chov černých perel, 
cestovní ruch - turist. resorty ostrovy Tahiti (letiště), Bora Bora, Moorea , 
návštěvy T. Hayerdal: turisticky se blíží Honolulu a Maimi, 
Vegetační charakteristika
Klima tropické přímořské, 
tropické lesy cca 45 % , Pandanus
Ekologická ohrožení: 
- Francie zde uskutečnila 193 jaderných testů - pomník (1966-96, atol Moruroa, ostrov Turela), 
Společnost: 
cca 300 tis.  ob. ,  volná láska,  proslavil  a pro Evropan objevil  fr.  malíř  Paul Gogen (Gauguin), 
z  Čechů  Fr.  Řivnáč  (který  tam nalákal  řadu  lidí  s  cílem kolonizovat  údolí  Papenoo  na  Tahiti 
zkrachoval),  ze Slováků M. R. Štefánik plánoval na Tahiti vybudovat slovenské kolonie, norský 
cestovatel T. Hayerdal sem v 1947 doplul z Peru na balzovém voru Kon-Tiki (téměř 7 tis. km) na 
útes Raroia (chtěl ukázat možnost osidlování Polynésie z Jižní Ameriky), kolonizace materiální i 
duchovní, spropitné tam není obvyklé,
jazyk francouzština, tahitština, měna CFP frank

Samoa (Západní (německá) Samoa, WS), Nezávislý stát Samoa,
konstituční volená monarchie / parlamentní republika,

46 



cca 3 tis. km2 , 9 sopečných ostrovů lemovaných korálovými útesy v Polynésii (severně od NZ), 
(Východní Samoa je součástí USA)
hl. město Apia na ostrově Upalu, katedrála, 
max 1858 m n.m. Silisili, 
sopka Matavanu
úřednický posun časového/datového pásma na v. polokouli (nastal mezi 29-31.12:2011 ke sladění 
času s hlavními obchodními partnery Austrálie a NZ), takže zde začíná nový den i nový rok,
býv. Německá, v 1. svět. válce NZ, dnes nezávislý (1962)
Přírodní památky
NP Lonoto´o, jezero
Vegetační charakteristika:
Klima tropické přímořské, 
lokálně zachovány deštné pralesy cca 40 %, na horách - fíkusy (banyán),  chlebovník,  palmy 
(kokosová aj.), mango, papája, láhevník ostnitý - ovoce guanaban (soursop), batáty, 
Ekologická ohrožení: 
- vysoká míra odlesňování 3 %/rok, dnes již více než třetina smýcena, 
- sopky, zemětřesení
- časté ničivé tajfuny
- sběr korálů
Ekonomika: 
rybolov,  těžba  dřeva,  kokos,  taro,  banány,  papája,  ananas,  mango,  kakao,  prase  skot,  drůbež, 
turismus (vysoké ceny pro turisty / low cost)
Společnost: 
cca 190 tis. ob., kulturně vyspělý stát, mnoho různých křesťanských náboženství 
(kongregasionalisté 35 %, katolíci 20 %, metodisté 15 %, mormoni 12 %, Apoštolská círken 6 %, 
adventisté 3 %), kolébka tetování, církev je sociální tmel společnosti, nejobecnější obyvatelé, ragby, 
jazyk samojská polynéština, angličtina, měna samojská tala

Americká Samoa - nezačleněné území USA,  
uvedena i vdíle JV Asie,
cca 200 km2, 77 ostrovů, 
hl. město Pago pago (Fagatogo), mezin. letiště,
náborové centrum americké armády,
Společnost: 
65 tis. ob, převážně obézní, jazyk samojština, angličtina, měna USD

Šalamounovy ostrovy (Solomon Islands, SOL), konstituční monarchie,
uvedeny i v díle JV Asie
cca 30 tis. km2,  velké souostroví (345 ovů) v Melanésii na z. Tichého oceánu (Oceánie), 
v. od N. Guinee,  
hl. město Honiara, 
max 2335 m Mt. Popomanaseu, většinou korálové útesy,
za války obsazeny Japonci, v r. 1942 se Spojenci vylodili na ově Quadalkanál a do r. 1943 boje 
směrem k Rabaulu, množství potopených lodí a letadel, 
nezávislost 1978 (na GB)
Přírodní památky: 
- BR laguna Marovo -  největší mořská laguna
- BR  a NP East Rennell / Východní Rennell (největší korálový atol s jezerem),
sopky, horké prameny, 
Vegetační charakteristika:

47 



Klima tropické přímořské, 
tropické deštné pralesy cca 40 %, 
Cocos nucifera, Theobroma cacao, Musa sapientium, přes 230 druhů orchidejí, tropické květiny
Ekologická ohrožení: 
- rozsáhlá těžba lesů byly na 80 %, většina již odtzěžena
- zemětřesení a tsunami (2007 přes 50 obětí, zničeno cca 1000 domů)
- tsunami a záplavy, v posledním období zmizelo více než 10 ostrovů nebo se erozí rozpadají, 

v r. 2015 zmizelo dalších 5 ostrovů jež byly potopeny vzrůstající hladinou oceánů, 
- město Taro bude asi prvním provinčním městem, které se bude muset stěhovat vzhledem 

k ohrožení zatopením, 
Ekonomika: 
těžba Au, Ag, azbest, těžba dřeva, kopra, batáty, taro, jamy, banány, koření, kakao, palma olejná, 
trop. ovoce,  rybolov, prasata, skot, drůbež,  
Společnost: 
cca 645 tis. ob.,  křesťané 95 % (anglikáni, katolíci, evangelíci),  trvalé etnické napětí, nepokoje, 
lékaři bez hranic, mušlové peníze i za prase či ženu, (1 žena = 6 prasat), 
jazyk angličtina, melanéština, polynéština, měna dolar Šalamounových ostrovů

Tasmánie (Tasmania, Austrálie, AUS), 
cca 90 tis. km2 , ostrov - nejmenší stát Austrálie,
hl. město Hobart, 
max 1614 m Mt. Ossa, 
Kulturní památky
Port Arthur - skanzen z býv. trestanecké věznice největší australské trestanecké kolonie
Přírodní památky: cca 35 % ůzemí
- BR a NPR Tasmánská divočina / Tasmanian Wildnerness (deštný prales, Ca kras, prehist. 

osídlení), 
NP Ben Lomond (náhorní plošina, Asteraceae, Drosera),
NP Crandle Mountain-Lake Saint Clair (divoká krajina, deštné pralesy, vřesoviště, vodopády,  

výzk. středisko), prestižní,
NP Franklin-Gordon Wild Rivers (původní vegetace, Pandanus) hory, soutěsky, řeky, 
NP Freycient (žulový v. poloostrov), 
NP Mt. Field (deštné lesy, vřesoviště, bažiny, vodopád Russel Falls, ledovcová jezera, turisticky 
oblíbený), 
NP Tasman, pobřežní skály, vodopády
BZ Hobart
zachovaný jeskynní systém,
poslední historické  druhy organismů - ptakopysk, ježura, tasmánský ďábel, hmyzožravci, vombat, 
vačice, tučňák, klokan, jeřura, tasmánský čert, jedovatí hadi, ornitologicky významný, 
Vegetační charakteristika:
Klima subtropické přímořské, 
lesy cca 45 %,, nejstarší (mlžné) lesy, Eucalyptus regnans, mohutné a vysoké, Nothiófagus, 
jedno z posledních území s jedinečnou zachovanou pravěkou panenskou přírodou 
Ekologická ohrožení: 
- kácení letitých stromů - eukalypty až 100 m, end tasmánská borovice, 
- těžba nerostných surovin - Ca aj.
- využívání vody pro hydroelektrárny a jako pitné pro Aucland
Ekonomika:
 těžba dřeva jen z průmyslových lesů eukalypty aj,, , chov hovězího dobytka, býv. těžba Cu, Sn, Au, 
Společnost: 

48 



cca 0,5 mil. ob.,  původní obyvatelé zlikvidováni, často bývali v jeskynních systémech

Tonga ( Tonga, TO) – cca 750 km2 , království, 
souostroví v j. Polynésii mezi NZ a Havají, 177 různě velkých ostrovů, 36 z nich obydleno, 
1900 km severně od N. Zélandu, 
ojedinělé království  ostrovů v Oceánii, které nebyly kolonizovány,
hl. město Naku´alofa,
max 1033 n.m. na ostrově Kao, 
Ekologické ohrožení: 
podmořská sopka Hunga Tonga-Hunga Ha´apai, ma hranici tichomořské a iindoaustralské litosf. 
desky, 150 m pod hladinou moře, výbuch 2015, tsunami vysoké 1,2 m zaplavilo obydlené pobřeží, 
popel v šířce 500 m,  2922, také ničivé tsunami a do atmosféry velké množství vodní páry (až 50 
km vysoko, až 1/10 z celkové),  dle NASA / Národní úřad pro letectví a vesmír  může způsobit 
krátkodobé oteplení povrchu planety a příp. poškodit ozonovou vrstvu
Společnost: 
cca 105 tis. ob.

Tuvalu (Tuvalu, TUV), konstituční monarchie, 
cca 26 km2, 3 ostrovy (Nanumaga, Niutao, Niulakita) a 6 atolů, ostrovy v Mikronesii (Polynésii) 
mezi Austrálií a Havají, (dříve Elliceovy či Lagunovy ostrovy),  
hl. město Funafuti, 
max 5 m n.m. výhledově se ocitnou pod vodou, příp. přesídlení asi na Nový Zéland,
vznik 1978 (nezávislost na GB),
Taiwanci jim vybudovali infrastrukturu protože je uznali za stát, 
Ekologická ohrožení: 
- voda ze srážek v rezervoárech, 
- skládkování odpadů, 
- výhledově budou zatopeny mořem, NZ souhlasí s přijetím 75 osob/rok, 
Ekonomika: 
- rybaření, chov prasat, skot, neúrodná půda, kokos, batáty, trop. ovoce a zelenina,  
vlastnictví internetové domény
Společnost: 
cca 12 tis. ob., ostrovy osídleny před 2000 lety, protestanté a původní náboženství, 
jazyk tuvalština, angličtina, samojština, i-karibati, měna australský a tuvalský dolar

Vanuatu (Vanuatu, VU, býv. Nové Hebridy), Vanuatská republika, parlamentní republika,
cca 12 tis. km2,   rozsáhlé sopečné souostroví s korálovými útesy (korálové moře), 
nejstarší velmi pevné horniny, 
v Melanésii v jižním Tichomoří, řetězec 82 ostrovů, dlouhý 700 km,  12 významnějších ,
300 km jižně od Šalamounových ovů, 460 k, sv. od Nové Kaledonie, 960 km západně od Fidži, 
2360 km východně od Austrálie, 
hl. město Port Vila (Efate), muzeum, 
max 1877 m n.m. Tabnwemasana, 
klima rovníkové a tropické,
býv. vojenská základna USA, 
vznik 1980 (nezávislost na RF a GB)
Kulturní památky:   
pravěká obětiště
Přírodní památka UNESCO aj.: 
- BR Chief Roi Matai´s Domain / Území Roy Mata,

49 



Vegetační charakteristika:
Klima tropické přímořské, 
tropické lesy cca 40 %, převládají na severu převládají 
santalové stromy, týky, banyány, Casuarina, Dracontomelon, Acharia, stromové kapradiny, 
na jihu suché lesy, kauri, kokos, cykas a savany,
lokálně zachovaná příroda, mořské želvy
Ekologická ohrožení: 
- tajfuny - v r. 2015 zničeno hlavní město a usmrceno mnoho obyvatel 
- zemětřesení a vulkan. erupce
- těžba tropických dřevin, santalové, týky, kauri, stromové kapradiny, 
- zdivočelá prasata
Ekonomie: 
těžba Mn (vývoz Japonsko, Čína), Fe, Cu, karety (ochrana), vepř, rybolov,  pobřeží obdělávané, 
kokos, kopra, káva,  kakao, kava (pepřovník), jam, cukr.třtina, kukuřice,  chlebovník, citrus, kuk, 
banán, taro, vanilka, jam, taro (Calocasia), citrus, arašídy, maniok, zelí, kava, lov kaloňů, 
cestovní ruch, muzea ke 2. svět. válce, 
Společnost: 
cca 265 tis. ob., převážně Vanuaťané, ještě v minulém století kanibalové, homogenní stát, křesťané 
(anglikánská církev) aj.,  obyvatelé zdrženliví, umělci z GB v kamenných domech, 
skoky z dřevěné věže na liáně (iniciace mladých mužů), zákaz dovozu zahraničních potravin,
placení pláží, vstup k vodopádům, dvojí ceny, 
jazyk bislamština, angličtina, francouzština, měna vanuatský vatu

Velikonoční ostrov Rapa Nui (Eastern Island), pod správou Chile.
uveden i v díle Jižní a střední Amerika, 
cca 163 km2 , vulkanický ostrov v Tichém oceánu ve v. Polynésie, 3700 km od Chile,
hl. město Hanga  Roa,
3 vyhaslé sopky přes 300 m n.m., 3 kráterová jezera, 
gigantické sochy moai z let 1200-1500, tesané ze sopečného tufu na úpatí krátere Ramo Ranaku, 
cca 900 ks, (výška 10-11m, max 21 m, až 6 tun, ale i 180 t,  na hlavě ne klobouk, ale účes, z  
podstavce ahu svrženy koncem 18. st.),  původně zřejmě jako ochrana kmenů před mrtvými v moři 
- na „oltářních planinách“ u moře, pád v důsledku přílivové vlny (až 10 m) a zemětřesení, podle 
posledních  vědeckých teorií  sochy označovaly cenný zdroj  pitné  vody (poloslaná  v  sopečných 
trachytických horninách a pemze) a rybářské vody, nové zjištění: sladká voda vytékala na pobřeží 
nad mořskou a brakickou vodou, 
nová hypotéza: krysy dovezené z osadníky po r. 1200 likvidovaly plody, ptačí vejce i okusovaly 
úrodu a tak urychlili biotopovou zkázu
po civilizačním selhání (hladomor, kanibalství) asi i tamní kmeny, pak nová víra „ptačího muže“ - 
vítěz nebezpečné plavby na sousední ostrůvek, který přinese vejce rybáka černohřbetého (vždy na 1 
rok),  avšak  jeho  sochu  odvezla  GB,  požadují  ji  vrátit,  v  minulosti  éra  odvozu  otroků,  lom a 
kráterové sopečné jezero, 
Kulturní památky
časté petroglyfy, 
sochy moai téměř 900 ks
Přírodní památka UNESCO: 
BR a NP Rapa Nui, 
Vegetační charakteristika:
Klima subtropické přímořské, 
subtropická step, sopečné biotopy, původní stromy tropického lesa někdejší obyvatelé vytěžili 
(1250 - 1650), např. endemický jerlín Sophora torimoro, palmy Jubaea chilensi a Paschalococos 

50 



disperta, keř Triumfetta semitriloba (Tiliaceae), torora Scirpus riparius, S. californicus, kapradiny, 
zejména pro zemědělství,  pak téměř pustý, větrný, pouze 30 druhů původních rostlin, např. totrora / 
Scirpus ripoarius, S. californicus,  trávy / Poaceae, hvězdnicovité / Asteraceae,  pouze 4 kapradiny 
(díky odlehlosti),  původní  dřevinná  vegetace  zlikvidována:  end strom jerlín  Sophora tomiro  na 
přesun obřích soch moai (5 - 20 t), palma Paschalococos disperta - potrava (příbuzná chilské palmě 
Jubaea chilensis), keř Triumfetta semitriloba (Tiliaceae) - vlákna na rybářské sítě,
Ekologická ohrožení: 
- tropické bouře
- nepříznivý vliv vysazené nepůvodní eukalypty
- invazní krysy
Ekonomika:
vliv  dnes  vysazeny  dovezené  chilské  palmy,  pěst.  ananas,  banánovník,  batáty,  jamy,  taro 
(Calocvasia esculenta), kvajava (Psidium guajava), kokos. palmy,  obsidián jako zemědělské náčiní
Společnost: 
cca 7 tis. ob.. předci Polynézané (ne ale z JAm), domorodci 60 %, Evropané a mestici 39 %, Indiáni 
1 %, tetování, katolíci, pův. kult významných předků, dnes kult Ptačího muže, nerozluštěné glyfy 
rongorongo, norský cestovatel  T. Hayerdal sem doplul v r. 1955 a následně 1986 doplul na výpravě 
Aku-aku  (chtěl  dokázat  kulturně-výtvarné  vazby  na  střední  a  Jižní  Ameriku),   experimentální 
přesun soch maoia Ing. Pavel Pavel z ČR
jazyk španělština a místní, měna chilské peso

Britský Commonwealth
Členy jsou Austrálie a Nový Zéland a v Oceanii Samoa, Tonga, Papua-Nová Guinea, Šalamounovy 
ostrovy, Tuvalu, Kiribati, Vanuatu, Nauru a Fidži.

51 



A.3. ČESKÉ STOPY  V  AUSTRÁLII,  POLYNÉSII  A  ANTARKTIDĚ /   CZECH   
FOOTPRINTS IN AUSTRALIA ,

Tadeáš Haenke (1761 - 1817), botanik, lékař, etnograf, cestovatel a objevitel, pocházel z 12 dětí. 
V českých zemích vypustil první horkovzdušný balon. Jako jazykově dobře vybavený se v r. 1789 
připojil ke španělské výpravě do jižní a severní Ameriky a posléze i do Austrálie a Nový Zéland, 
kde byl prvním našim krajanem. Usadil se v  městě věčného jara -  bolívijské Cochabambě, jeho 
jméno nese 240 různých rostlin. 

Bohumír/Gottfried Lindanauer (1839 - 1926), syn plzeňského zahradníka, malíř a fotograf, od r. 
1874  žil  na  Novém  Zélandu,  kde  maloval  Maory  a  jejich  prostředí  a  stal  se  představitelem 
novodobého novozélandského umění. Do Národního muzea v Praze poslal vycpaného ptáka kiwi, 
dopisoval si V. Fričem, v r. 1901 ho navštívil Josef Kořenský. Jeho syn Victor se stal uznávaným 
znalcem novozélandské flóry a odborníkem na řasy a chaluhy. Výstava jeho prací byla i v Plzni v 
roce 2015.

Josef Polák   (1844 - 79)  
Vystěhovale z Čech do Austrálie, 

Josef  Kořenský (1847 -  1938),  cestovatel  s itinerářem   a záměrem podat svědectví o světě, 
spolupracoval s E. Holubem a A. Fričem, spisovatel, pedagog, přírodovědec - RNDr., ovládal 
světové  jazyky,  sledoval  celostní  vazby,  cestoval  po  celém  světě,  největší  cesty  směřoval  do 
Austrálie a na Nový Zéland, které bohatě publikačně zdokumentoval, např.: Austrálie (1903). K 
protinožcům  (1904),  Plavba  do  Austrálie  (1907),  Cesty  po  Austrálii  jižní  (1907),  Cesty  po 
australské Viktorii a Tasmánii (1907), Na jihu Nového Zélandu (1908), Na severu Nového Zélandu 
(1908), Ve východní Austrálii (1908), V jižním moři (1908), původce mnoha sbírek.

Alois  Topič (1862  -  1927),  zahradník,  vystěhoval  se  do  Austrálie,  přírodovědec,  lovec, 
spolupracoval s prof. Antonínem Fričem v Praze, obchodoval se zvířaty, Jaromír John o něm napsal 
knihu Australská dobrodružství Aloise Topiče

Česká vesnice Puhoi  byla založena v r. 1863 přistěhovalci ze západních Čech (Stod u Plzně) na 
Severním  ostrově,  cca  80  km  severně  od  Auklandu  (v  místech  kde  Maorům  přidělila  vláda 
pozemky), kteří si říkali Bohemians, postupně byla zakládaná několika vlnami přistěhovalců (Češi 
i  Němci),  kteří  se  přistěhovali  na  základě  vidin  krásného  života  v  dopisech  od  strádajících 
přistěhovalců.  Dnes  je  zde  historická  expozice  v  hostinci  Puhoi  Pub  a  v  Bohemian  muzeu 
vzorkovna  sýrů,  každoročně je  setkávání  o  víkendu  nejbližším dnu 26.  červen (s  vystoupením 
tanečníků Puhoi Bohemian Dancers.

Václav  Vojtěch (1901  -  1932),  cestovatel  a  polárník,  jako  první  Čech  připlul  v  r.  1929  do 
Antarktidy s nákladní lodí Eleanor Bowling. 

Antonín Mrkos (1918 - 1996), astronom, v l. 1957-63 se zúčastnil dvou sovětských vědeckých 
výprav do Antarktidy, kde m.j. studoval polární záři

Josef Peksa (1919 - 1993), katolický kněz, exulant po r. 1948 , po r. 1956 vybudoval u Melbourne 
českou Šumavu / Peksa park na 10 ha, s křížovou cestou a Černým jezerem (kde se schází Češi a 
Slováci)

52 



Josef  Sekyra,  (1928 -  2008),  geolog,  horolezec  a  polárník,  v  r.  1969 jako první  Čechoslovák 
doputoval na jižní pól, napsal knihu V horách a oázách Antrarktidy

Miloslav Stingl (1930), etnograf, PhDr., JUDr., cestovatel (navštívil 150 zemí, v zahraničí strávil 
19 let), hlavním zájmem byli indiáni - Mayové (čestný indiánský náčelník kmene Kikakú „Okima“, 
účastnil se vúdú seancí na Haiti), ale i Polynésané (setkal se s kanibaly na Papui - Nové Guinei, 
nevědomky se oženil s 10-letou Papuánkou) či Inuité (rodil eskymácké děti), a spisovatel, např. 
Neznámou Mikronésií, Očarovaná Havaj, Vládcové jižních moří, Ostrovy krásy, lásky a lidojedů, 
Umění  starého  Mexika,  Za  poklady  mayských  měst,  Tajemství  indiánských  pyramid,  Mayové, 
jejich civilizace a zánik světa, Indiáni bez tomahavků, Sex v pěti dílech světa aj.

George Chaloupka (1932 - 2011), v r. 1948 emigroval do SRN a pak do Austrálie,  průkopník 
dokumentace a studia skalních maleb původních australských obyvatel v severní Austrálii, 24 let 
kurátor muzea v Darwinu, 

Rudolf Krautschneider (1943, Vídeň), český námořník, staví si lodě, na plachetnici obeplul celou 
Antarktidu, plavil se ve všech mořích, spisovatel (např. Moře solí země) a filmař, 

Jaroslav  Pavlíček (1943),  polárník,  cestovatel,  v  Antarktidě  založil  polární  stanici  na  Jižních 
Shetlandách  (Eco-Nelson),  přešel  Aljašku  (2x),  Grónsko,  Nepál,  pořádá  kurzy  přežití,  napsal 
příručku Člověk v drsné přírodě 

Dana Trávníčková (1943), Ing, CSc, cestovatelka (120 zemí) a spisovatelka faktu, programátorka, 
vydavatelka Dany Travel,  11 svých publikací, např. Příběh Austrálie, Japonska a Koreje,  Sen o 
Tichomoří

Leoš Šimánek (1946), cestovatel a spisovatel, vystudoval stavební inženýrství, získal občanství v 
Německu a Kanadě, autor množství cestopisných publikací, např.: Jižní Pacifik - Ostrovy na konci 
světa,  Havajské  ostrovy,  Austrálie,  Z  Nového  Zélandu  přes  Havaj  do  Austrálie,  Letní  a  zimní 
putování za přírodními divy Tichomoří

Pavel Pavel (1957), inženýr, experimentální archeolog, který „rozpohyboval obří moaiské sochy na 
Velikonočním ostrově

Zora Tichý (1958 ? ), Prof, PhDr, přenášela logiku na UK v Praze, v r. 1969 emigrovala přes GB na 
Nový Zéland,  působí  na univerzitě  Dunedin (Jižní  ostrov),  publicistka,  kniha Praha v mé krvi, 
(srovnání univerzit), manžel matematik Pavel Tichý spáchal sebevraždu, 

Vojtěch Novotný (1964), Prof.RNDr.CSc., biolog JČU, zkoumá býložravý tropický hmyz v Papui - 
Nové Guineji,  kde založil  v  nížinném tropickém pralese  terénní  stanici  New Guinea Binatang 
Research Center poblíž města Madang, vybavenou jeřábem (výška 45 m, rameno 50, experimentuje 
s býložravým hmyzem a patogenními houbami (dle umělecké taktovky režizéra W. Herzoga: "prales 
má určitou harmonii a tou je harmonie všeobjímající hromadné vraždy, kde stromy žijí v mizérii a 
(.ptáci nezpívají, ale křičí bolestí"), uvedený tropický výzkum (rozklíčování vlivu vrozené dispozice 
a prostředí) se snaží zopakovat v mírném pásmu, neboť naše lesy jsou zjednodušenou variantou 
složitých  tropických  lesů  a  proto  sděluje,  že  když  pochopíme  fungování  složitého  ekosystému 
tropického, bude lépe předpovídat, co se stane i v našich zeměpisných šířkách (neboť volání lesů o 
pomoc - rostliny mají metabolické dráhy, sloužící k aktivní poplachové signalizaci, bylo objeveno v 
mírném pásmu). Protože analogicky je tomu s kůrovcem v našich smrkových lesích, je zřejmým 
záměrem experimentu JČU toto experimentálně realizovat. 

53 



Rudolf  Švaříček (1972),  dobrodruh,  cestovatel,  horolezec,  spisovatel,  fotograf,  majitel  CK 
Livingstone, zná se s bhútánským králem, publikace Třetí Everest, 

Řada českých vinařských firem byla postupně založena v jv. Austrálii.

54 



B. PŘEHLED  ROSTLIN   /   SURVEY  PLANTS

Motto: Zelené autotrofní rostliny jsou základnou pyramidy života, na jejímž vrcholu stojí člověk.     
Václav Větvička

B.1. POZNÁMKY K SEZNAMU ROSTLIN / COMMENTS TO CHECKLIST

B.1.1.  Celkový  pohled  na  biodiverzitu,  struktura  zpracování  publikace  /  General  view 

of biodiversity, structure of the publication treatment

Počet druhů rostlin na Zemi se odhaduje asi 500 tisíc, přičemž řada z nich nebyla doposud popsána. Počet druhů 
rostlin ve Středozemí v užším pojetí (s.s.) je asi 20 tisíc, v širším pojetí (s.l.) je asi 30 tisíc, počet druhů ve zde 
vymezeném území Eurasie je možno odhadnout na 100 tisíc druhů. V polárních oblastech Arktidy a Antarktidy 
žije asi 2 tisíce rostlin. 
V Mexiku se vyskytuje asi 30 tisíc druhů rostlin, v České republice se vyskytuje přibližně 3 tisíce druhů rostlin.  
Díky ideologicky vnucené výrobě virtuální kulisové „divočiny“ bezzásahovými přírodními procesy, bez ohledu na 
vzrůstající  stresové  faktory  klimatických  změn,  se  velmi  rychle  snižuje  ekologická  stabilita,  zejména 
vodohospodářská  udržitelnost  a  dochází  k  rozsáhlému  vymírání  množství  druhů  s  omezenou  ekologickou 
validitou. Bitevním polem se zatím stala Šumava, kde došlo     k fatální disturbanci hřebenových smrčin v délce 
40 km. při potlačení potřebného světově vědeckého biotopového asistenčního managementu včetně mitigačních a  
managementových opatření.  Dochází také k vysušování  Šumavy,  zejména cenných biotopů rašeliništ  a tím i 
vodních zdrojů a retenčních objemů. 

Seznam rostlin je uspořádán abecedně podle vědeckého / latinského názvu jednotlivých rodů a následně  druhů. 
Vzhledem k běžnému českému vymezení písmene „ch“ v abecedě, byla tato zvyklost upřednostněna (oproti běžnému 
začlenění „ch“ k písmenu „c“ v latinské abecedě).              
U  jednotlivých  taxonů  je  jako  první  uváděn  vědecký  (latinský)  název  podle  posledního  (stabilizovaného) 
označení, příp. je doplněn synonymem  (v závorce) , český název je uváděn za pomlčkou, pokud možno podle 
posledního uznávaného označení, příp. i další české označení a také vědecké označení v české výslovnosti – což je 
ve světě běžné, oproti domácímu obvyklému přepisu  (transkripci).

Seznam je postupně doplňován a upřesňován.

Celkové závěry Květeny světových regionů jsou uvedeny v díle VIII – Světový přehled.  

Mezinárodní konvence CITES stanovila seznam ohrožených taxonů, s kterými je zakázáno obchodovat 
(ČR je signatářskou zemí).

Sestavovatel přehledu využil jak dostupné literatury, tak poznatků ze studijního pobytu v Austrálii a Novém Zélandu. 
Předností autora je dlouhodobé prožívání vývoje jak domácí, tak světové přírody, jeho nezávislost a tedy možnost říkat  
pravdu. Podrobnější a další informace jsou na webových stránkách autora.

B.1.2. Použité zkratky /  List of Abbrevitations   
Vzhledem  k  informační  rozsáhlosti  sledované  květeny,  byl  přehled  tvořen  úsporně  a  zkratkovitě. 
U jednotlivých taxonů uvedených v abecedním pořadí jsou sledovány zejména následující významné a zajímavé údaje:
- aktuální latinský a český název, významné synonymum, příp. obchodně tržní ekvivalent, přibližný český 

ekvivalent (často nebyl vytvořen či je neustálený), příp. anglický či místní název 
- původní oblast výskytu, introdukce
- geografické rozšíření (zejména ve sledovaném území)
- endemitní a reliktní výskyt
- invaznost, expanzivnost, "zplaňování" z pěstebních kultur  
- případný výskyt v ČR (vč. zavlečení, užitkového, okrasného či sbírkového pěstování) 
- ochrana a ohrožení druhu (Červený seznam)

55 



- vegetační charakteristika
- specifičnost biotopu 
- využití druhu či jeho produktu.  

Zkratka CZ EN

§A zákonem chráněná rostlina Rakouska protected plant in Austria

§AL zákonem chráněná rostlina Albánie protected plant in Albania

§AND zákonem chráněná rostlina Andorra protected plant in Andorra

§B zákonem chráněná rostlina Belgie protected plant in Belgium

§BG zákonem chráněná rostlina Bulharska protected plant in Bulgaria

§BIH zákonem chráněná rostlina Bosny a 
Hercegoviny

protected plant in Bosnia and Herzegovina

§BY zákonem chráněná rostlina Běloruska protected plant in Belarus

§CZ zákonem chráněná rostlina České 
republiky (vyhl. č. 395/1992 Sb.)

protected plant in Czech (notification of ministry no. 
395/1992 Sb.)

§D zákonem chráněná rostlina Německa protected plant in Germany

§DK zákonem chráněná rostlina Dánska protected plant in Denmark

§E zákonem chráněná rostlina Španělska protected plant in Spain

§F zákonem chráněná rostlina Francie protected plant in France

§FIN zákonem chráněná rostlina Finska protected plant in Finland

§GB zákonem chráněná rostlina Velké Británie protected plant in Great Britain

§GR zákonem chráněná rostlina Řecka protected plant in Greece

§H zákonem chráněná rostlina Maďarska protected plant in Hungary

§HR zákonem chráněná rostlina Chorvatska protected plant in Croatia

§CH zákonem chráněná rostlina Švýcarska protected plant in Switzerland

§I zákonem chráněná rostlina Itálie protected plant in Italy

§IRL zákonem chráněná rostlina Irska protected plant in Ireland

§ISL zákonem chráněná rostlina Islandu protected plant in Island

§L zákonem chráněná rostlina Lucemburska protected plant in Luxembourg

§LT zákonem chráněná rostlina Litvy protected plant in Lithuania

§LU zákonem chráněná rostlina Lotyšska protected plant in Latvia

§M zákonem chráněná rostlina Malty protected plant in Malta

§MK zákonem chráněná rostlina Makedonie protected plant in Macedonia

§MNE zákonem chráněná rostlina Černé Hory protected plant in Montenegro

§N zákonem chráněná rostlina Norska protected plant in Norway

§P zákonem chráněná rostlina Portugalska protected plant in Portugal

§PL zákonem rostlina chráněná rostlina 
Polska

protected plant in Poland

56 



§RKS zákonem chráněná rostlina Kosova protected plant in Kosovo / Kosovo and Metohija

§RO zákonem chráněná rostlina Rumunska protected plant in Romania

§RUS zákonem chráněná rostlina Ruské 
federace

protected plant in Russia

§S zákonem chráněná rostlina Švédska protected plant in Sweden

§SK zákonem chráněná rostlina Slovenska protected plant in Slovakia

§SLO zákonem chráněná rostlina Slovinska protected plant in Slovenia

§SRB zákonem chráněná rostlina Srbska protected plant in Serbia

§TR zákonem chráněná rostlina Turecka protected plant in Turkey

§UA zákonem chráněná rostlina Ukrajiny protected plant in Ukraine

10/100 počet rodů / počet druhů (předpokládaný 
v čeledi)

number of genera/species (assumed in family)

afrodizik afrodiziakální účinky aphrodisiac effects

alkal s obsahem alkaloidů contains alkaloids

alkohol alkoholická alcoholic

Arábie Arabský poloostrov Arabian Peninsula

arid aridní arid

arom aromatická aromatic

atrakt atraktivní attractive

Bern rostlina seznamu „Bernské úmluvy“ o 
ochraně nejvzácnějších rostlin Evropy

a plant protected by the Bern Convention on the 
Conservation of European Wildlife and Natural 
Habitats

BR biosférická rezervace UNESCO biosphere reserve UNESCO

býv bývala used do be

BZ botanická zahrada botanic (botanical) garden

Ca vápnité substráty lime stone (calcit) substrates

cibul cibulovitá rostlina bulbous plant

cirkumpol cirkumpolární (obtočnově) circumpolar

CIT ohrožený taxon, s kterým je zakázáno 
obchodovat

endangered taxon, dealing forbidden

cv kultivar / kulturní „odrůda“ cultivar

červ červená red

ČR Česká republika Czech republic

degrad degradovaná degraded

dešt deštné rain (adj.)

deštník deštníkovitá koruna umbrella-crown (of a tree)

domest domestikovaná rostlina domestic plant

57 



dřevn dřevnatá rostlina ligneous (woody) plant

domest domestikovaná rostlina domestic plant

dřevn dřevnatá rostlina ligneous (woody) plant

dvoud dvoudomá rostlina dioecious plant

efemer efemerní (časně na jaře vyrůstající a 
vykvétající)

ephemeral

end endemitní rozšíření endemic spread

epif epifitní růst epiphyte grow

eukalypt eukalyptové porosty eucalyptus stands

evr evropská european

exp expanzivní expansive

ferment fermentovaná fermented

GB Velká Británie Great Britain

glac glaciální relikt glacial relict

H Maďarsko Hungary

Havaj Havajské ostrovy Hawaiian Islands

hlízn hlíznatá rostlina tuberose plant

hrnk hrnkově pěstovaná pot grown

humoz humózní půdy humic soils

CHKO chráněná krajinná oblast (v ČR) landscape park (in Czech)

ins insekticidní účinek

intr introdukovaná introduced

inv invazivní rozšiřování rostliny (v závislosti 
na lokalitě)

invasive spread

j jih south

JAm jižní Amerika South America

JAR Jihoafrická republika South Africa (RSA)

jed jedovatá toxical

jez jezero lake

Jugo býv. Jugoslávie former Yugoslavia

jv jihovýchodní south-east

kamen kamenitý rubbly, stony

karant karanténní quarantine, detention

Karibik Velké a Malé Antily

kbelík kbelíklově pěstovaná bucket grown

58 



keř keřovitý shrubby

koberc kobercovité rozšiřování carpet spreading

kosmopol kosmopolitní rozšíření cosmopolitan spread

kult kulturní rostlina cultural plant

kv květ flower, blossom

humoz humózní půdy humic soils

CHKO chráněná krajinná oblast (v ČR) landscape park (in Czech)

intr introdukovaná introduced

inv invazivní rozšiřování rostliny (v závislosti 
na lokalitě)

invasive spread

j jih south

JAm jižní Amerika South America

JAR Jihoafrická republika South Africa (RSA)

jed jedovatá toxical

jez jezero lake

Jugo býv. Jugoslávie former Yugoslavia

jv jihovýchodní south-east

kamen kamenitý rubbly, stony

karant karanténní quarantine, detention

kbelík kbelíklově pěstovaná bucket grown

keř keřovitý shrubby

koberc kobercovité rozšiřování carpet spreading

kosmopol kosmopolitní rozšíření cosmopolitan spread

kult kulturní rostlina cultural plant

kv květ flower, blossom

lahv. lahvovitý kmen bottle stem

léč léčivé látky curative (medical) substances

letnička jednoletá rostlina annual plant

likv likvidován liquidated

list listnatá broadleaved, deciduous

masožr masožravá rostlina carnivorous plant

monzun monzunový monsoonal

NAT rostliny chráněné v soustavě NATURA 
2000

plants protected in the systém NATURA 2000

NATm rostliny chráněné v soustavě NATURA 
2000 - druhy Makaronésie 

plants protected in the systém NATURA 2000 - 
species of Macaronesia

59 



nejv největší greatest, biggest, largest, maximum

neopad neopadavé evergreen

NP národní park national park

NPŠ Národní park Šumava Šumava National Park

NZ Nový Zéland New Zealand

obiln obilnina cereal

obv obvykle usually, commonly

odden oddenkatá rostlina rhizome plant

odnož odnožující růst sucker (stollon, tiller) grow

ohr ohrožená rostlina endangered plant

ojed ojediněle rostoucí rostlina sporadically

okr okrasně pěstovaná rostlina decorative plant

olejn olejnina oil plant

opad opadavá rostlina deciduous plant

ovoc ovocná rostlina fruit plant

ovy ostrovy islands

parazit parazitická rostlina parasitic plant

persp. perspektivní rostlina prespective plant

pěst pěstovaná rostlina grown plant

pionýr pionýrská rostlina pioneer plant

písč písčité lokality sand localities

plant plantážnicky pěstovaná plantation grown

pobř pobřežní littoral, coastal

podz podzemní hypogeal

poléh poléhavý růst procumbent (decumbent) grow

popín popínavá rostlina climber (plant)

PR přírodní rezervace natural reserve

př.n.l. před naším letopočtem before Christ

pův původní areál, original area (eventually primary locality)

rašel rašelinné lokality peaty localities

rekr rekreační recreational

rel relikt relict

RF Francie France

ruder ruderální lokality ruderal localities

60 



s sever north

salát salátová salad

SAm severní Amerika North America

sbírk sbírkově pěstovaná grown to collect

sec druhotné (sekundární) rozšíření (výskyt) secondary spread (presence)

skaln skalnaté lokality rocky

skleník skleníkově pěstovaná rostlina hothouse growning plant

Smar druhy zvláštního zájmu evropské 
soustavy Smaragd

species of special interest in european network 
Emeral (Smaragd) Smaragd

Smar-m druhy zvláštního zájmu evropské 
soustavy Smaragd v oblasti Makaronézie

species of special interest in european network 
Emeral (Smaragd) - Macaronesia

SP Španělsko Spain

SRN Německo Germany

st. století century

stáloz stálozelená rostlina evergreen plant

stř střední middle

subtr subtropická rostlina subtropical plant

sukc sukcesně (bezzásahovým zarůstáním) succession

sukul sukulentní succulent

škrobn škrobnatá amylaceous

štěrk štěrkovité gritty, gravelly

TanŠan Ťan-šan Tian Shan

TČM tradiční čínská medicína tradicional chinese medicine

temperát temperátní oblast temperate area

text textilní textile

tox toxická toxical

travn travnatý grass, grassy

trn trnitá rostlina thorn plant

trop tropická rostlina tropical plant

trsn trsnatá rostlina tuft plant

třetih třetihorní rostlina tertiary (cenozoic) plant

TTP trvalé travní porosty permanent grasslands

užit užitkově pěstovaná utility grown

v východ east

vavřín vavřínové laurel (bay)

61 



vč včetně including

vit vitamin vitamin

vytrv vytrvalá bylina (trvalka) everlasting herb

vzác vzácný výskyt rare presence

x hybrid hybrid

z západ west

zámec zámecký manor ~ (of a château)

zavl zavlečená rostlina introduced, alien, non-indigenous plant

žl žluté yellow

90 % pěstovaných druhů rostlin v Austrálii je nepůvodních. Vzhledem ke vzrůstání stresových faktorů 

zpouštnatělého kontinentu po likvidaci lesů, převážně pro chov hovězího dobytka, ale i těžbu nerostných 

surovin nově se provádí výzkum odolných původních druhů pro pěstování. 

62 



B.2. CÉVNATÉ ROSTLINY / TRACHEOPHYTA

Celkové systematické členění dlouhodobě vycházelo z morfologické podobnosti jednotlivých druhů (ale i 
botanické binomické nomenklatury a pojmu druh, jako základní jednotky přirozené soustavy organismů),  
založené C. Linnéem (v díle Systema naturae) z r. 1735, v současnosti se vytvářen moderní systém genetické 
příbuznosti. Protože ani jeden není zcela platný, jsou v následujícím seznamu sledovány provázanosti mezi 
jednotlivými starými i novými čeleděmi rostlin. 

Zpráva State  of the World´s  Plats  /  Stav rostlin ve světě  z r.  2015 konstatuje,  že  více než pětině 
současných  druhů  ve  světě  hrozí  vyhubení  a  zánik.  Je  to  v  důsledku  výrazných  změn  zemského 
povrchu,  způsobených  především  (zemědělskou)  kultivací,  chorobami  a  částečně  i  klimatickými 
změnami. Největší problémová území jsou 
a) deštné pralesy Amazonie, jejichž porosty rychle mizí
b) Austrálie, která byla antopogenně devastována
c) Čína, s rozsáhlými historicky devastovanými plochami zemědělských nížinných toků a  trvale 
vzrůstajícími exploatačními požadavky.
Nejmenovány byly rozsáhlé pouštní oblasti a jejich rychlé narůstání. 
Ve studii bylo zdokumentováno několik desítek tisíc „užitečných“ rostlin lékařsky, potravinářsky, krmivářsky 
či energeticky, nebo jako výrobní materiály.

Obecně  je  možno  říci,  že  lidový  i  vědecký  zájem,  včetně  sdělovacích  prostředků,  je  zejména  o 
zoologické druhy, přičemž jsou opomíjeny botanické taxony a zejména vegetační společenstva, která 
jsou však základem jak pro existenci zoologických druhů, tak člověka ! To se projevuje i v ekologické 
destabilizaci  Země,  zejména  v  důsledku  deforestrace,  denaturace  a  desertifikace  a  vzrůstající  
neobyvatelnosti .

Seznam rostlinných taxonů koncipován jako „lidový“. proto:
- je uspořádán podle vědeckého členění - abecedně podle latinských / vědeckých názvů jednotlivých rodů 
a v nich abecedně podle vědeckého označení druhů
- je uváděn přehled základních a významných druhů s jejich výskytem, charakteristikami a využitím
- u jednotlivých taxonů je jako první uváděn vědecký (latinský) název podle posledního (stabilizovaného) 
označení, příp. je doplněn synonymem  (v závorce) , český název je uváděn za pomlčkou, 
- u jednotlivých taxonů vedle vědeckého - latinského označení, není uveden autor
-  české označení je uváděno v české výslovnosti (foneticky) – což je ve světě běžné, oproti domácímu  

obvyklému přepisu  (transkripci).
- abecední uspořádání seznamu prioritně vychází z mezinárodního vědeckého označení taxonů, pouze 
respektuje české pojetí u pořadí písmene „ch“ (tedy nezařazuje ho k písmenu „c“). 

Celkové systematické členění rostlin dlouhodobě vycházelo z morfologické podobnosti jednotlivých druhů 
(ale  i  botanické  binomické  nomenklatury  a  pojmu  druh,  jako  základní  jednotky  přirozené  soustavy 
organismů), založené C. Linnéem (v díle Systema naturae) z r. 1735, v současnosti se vytvářen moderní  
systém genetické příbuznosti. Protože ani jeden není zcela platný, jsou v následujícím seznamu sledovány 
provázanosti  mezi  jednotlivými  původně  i  nově  uváděnými  čeleděmi  rostlin.  Uváděny  jsou  i  některá 
názvoslovná homonyma, t.j. stejné názvy, jež jsou používány pro zcela jiný taxon živočišné říše (botanický i 
zoologický taxon).
Ve vazbě na genetiku došlo a dochází k rozsáhlým taxonomickým změnám morfologické a molekulární 
klasifikace.

Přehled dosavadních základních taxonomických změn:
„Pohlcené“ čeledi:
Aceraceae, Hippocastanaceae do Sapindaceae
Ascclepiadaceae do Apocynaceae

63 



Callitrichaceae, Hippuridaceae, Globulariaceae do Plantaginaceae
Corylaceae do Betulaceae
Hydrophyllaceae do Boraginaceae
Chenopodiaceae do Amaranthaceae
Lemnaceae do Araceae
Najadaceae do Hydrophyllaceae
Pyrolaceae, Monotropaceae, Empetraceae do Ericaceae
Tiliaceae do Malvaceae
Trapaceae do Lythraceae

„Rozdrobené“ čeledi:
Liliaceae s.l.  (drobeny vícekrát):  Liliaceae  s.s.  (ERzyhronium,  Fritillaria,  Gagea,  Tulipa aj.),  Alliaceae  

(Allium s.l.), Asphodelaceae (Anthericum, Asphodeline, Paradisea aj.), Colchicaceae (Colchicum,  
Sternbergia),  Hemerocallidaceae  (Hemerocallis),  Melanthiaceae  (Veratrum,  asi  i  Paris),  
Nartheciaceae (Narthecium), Asparagaceae (Asparagus, Convallaria, Maianthemum, Polygonatum, 
Ruscus),  Anthericaceae /Anthericus), Hyacinthaceae /Muscari, Ornithogalum, Scilla), Tofieldiaceae 
(Tofieldia)

Loniceraceae (část.  fúze  s  Adoxaceae):  Adoxaceae  (Adoxa,  Sambucus,  Viburnum),  Caprifoliaceae  s.s.  
(Lonicera, Symphoricarpos), Biervilleaceae (Weigela), Linnaeaceae (Linnaes)

Scrophulariaceae (fůze s drobnými čeleděmi): Scrophulariaceae s.s. (Scrophularia, Verbascum, Buddleja), 
Orobanchaceae (Euphrasia, Melampyrum, Pedicularis, Rhinanthus)

Nová čeleď: Drosophyllaceae
Přesunuté rody:
Acorus do Acoraceae, Celtis do Cannabaceae, Hydrocotyle do Araliaceae, Viscum do Santalaceae.

V následujícím seznamu rostlinných taxonů je sdílen nový, zcela aktualizovaný Klíč ke květeně České 

republiky, Academia Praha 2019 - Kaplan Z. (ed.) a také trvale doplňovaný soupis Botany.cz.  V díle 

Eurasie jsou uvedeny jsou všechny rostliny České republiky.  Seznam rostlin v tomto díle je sestaven 

abecedně podle  vědecké  nomenklatury,  v  díle  Eurasie  po jednotlivých čeledích a abecedně taxony 

v  nich začleněné,  a  to  dle  posledního současného taxonomického členění.  Pro domácí  orientaci  se 

doporučuje používat také díl Středozemí, neboť teplotně a vlhkostně (aridizace) se přibližujeme ke 

Středomoří  (na  čemž  se  úspěšně  podílí  politicky  prosazená,  zločinná  ideologická  bezzásahovost, 

k výrobě virtuální divočiny)

U jednotlivých taxonů uvedených v abecedním pořadí byly sledovány zejména následující významné a 
zajímavé údaje:
- aktuální latinský a český název, významné synonymum, příp. anglický název či obchodně tržní 

ekvivalent, přibližný český ekvivalent (často nebyl vytvořen či je neustálený)
-  původní oblast výskytu (pův.), severoamerický taxon je podtržen, národní stromy států USA kurzivou
- rozšíření a introdukce taxonu zejména v ČR a Evropě, příp. rok zavedení taxonu do kultury (v závorce, 
např. 1824 Sychrov, 1848 Chudenice) 
- příp. pěstitelská charakteristika v ČR: A - letnička (annuela), B - dvouletka (bienna), P - trvalka 

(perena), S - skalnička, D - dřevina
- geografické rozšíření 
- endemitní a reliktní výskyt 
- invaznost a expanzivnost, příp. "zplaňování" z pěstebních kultur 
- vegetační charakteristika (např, stáloezelená dřevina, liána, bylina) 
- základní ekologická valence taxonu, biotop
- případný výskyt v ČR (vč. zavlečení, užitkového, okrasného či sbírkového pěstování) 
- ochrana a ohrožení druhu

64 



- využití druhu či jeho produktu.
Mezinárodní konvence CITES stanovila seznam ohrožených taxonů, s kterými je zakázáno obchodovat (ČR 
je signatářskou zemí).

V následujícím seznamu jsou následně  uváděny cévnaté  rostliny /  Tracheophyta,  ale  je  zde  uvedeno  i  
několik běžnějších „nižších, necévnatých“ rostlin. 

Současné / nové taxonomické začlenění jednotlivých druhů v čeledích je uváděno v díle Eurasie pro 
Acanthaceae,  Amaranthaceae,  Amaryllidaceae,  Apiaceae,  Apocynaceae,  Asteraceae,  Boraginaceae,  
Brassicaceae,  Campamulaceae,  Caryophyllaceae,  Cistaceae,  Crassulaceae  Lamiaceae,  Malvaceae, 
Orchidaceae,  Potamogetonaceae,  Primulaceae,  Ranunculaceae,,  Cyperaceae,  Dipterocarpaceae,  Ericaceae,  
Euphorbiaceae,  Fabaceae,  Gentianaceae,  Iridaceae,  Restoniaceae,  Rosaceae,  Rubiaceae,  Sapindaceae, 
Scheuzeriaceae, Solanaceae, Thymeleacea.

Seznam vegetačních druhů je postupně doplňován a upřesňován. Celkové závěry Udržitelného vývoje 

světových regionů jsou uvedeny v díle VIII Světový přehled a IX Závěry.

Vlastní přehled rostlin bude vzhledem ke své obsáhlosti přiložen do publikace na datovém nosiči CD.

Abacopteris (Peronephrium) - kapradiník,  abakopteris, Thelipteridaceae
- penangiana - 
- tesliana - Austrálie
- triphylla - Austrálie
- stiriaca - 
Abarema - abarema, Fabaceae, Mimosaceae, hlavně Mexiko
- grandiflora - velkokvětá
- hendersonii - Austrálie
- idiopoda - Bolívie
- lovellae - Austrálie
- muelleriana - Austrálie
. pruinosa - Austrálie
- sapindoides - Austrálie
Abbotia (Triglochin) - abocie, bařička, Juncaginaceae
- palustris - bahenní, cirkumpolárně, Eurasie, SAm
- singularis - Austrálie
Abelmoschus – abelmoschus, ibiškovec, proskurník, Malvaceae
- albo-ruber - Austrálie
- alborubens - Austrálie
- divaricatus - Austrálie
- esculentus - jedlý
- ficulbeus - Austrálie
- manihot - Austrálie
- moschatus – pižmový, (mošusový, Creeping Hibiscus), s. Austrálie
- rhodopetalus - Austrálie

65 



- splendens - zářivý, Austrálie
Abildgardia - abildgardya, Cyperaceae
- fusca - Austrálie
- monostachya - Austrálie
- schoenoides - Austrálie
- trystachis - Austrálie
- vaginata - pochvatá, Austrálie
Abroma - abroma, nekrmice, Malvaceae, Sterculiaceae
- angusta – zúžená (Cotton abroma), pův. v. Indie, okr, jv. Asie, Čína, textilní, (BZ Teplice)
- angustum - Austrálie
- fastuosa - Austrálie
Abrophyllum - abrofylum, Rousseaceae, 13 druhů, Australasie, NZ, N. Guinea, dřeviny
- microcarpum - Austrálie
- ornans - Austrálie
Abrotanella - abrotanela, Asteraceae, NZ, subantarktic. ovy, 
- forsteroides -Austrálie
- nivigena - Austrálie
- rosulata - NZ
- scapigera - Austrálie
- spathulata - NZ
Abrus – soterek, abrus, Fabaceae, Viciaceae
- precatorius – obecný, (růžový, růžencový, (Coralhead Plant, Gidgee Gidgee, indiánská lékořice), pův. trop. Asie - 
Indonésie, dále pak Indie, Srí Lanka, Indočína - Thajsko, Vietnam, Malajsie, Filipíny, s. a v. Austrálie, Nová Kaledonie, 
Fidži, Polynésie, aj., pak Čína, Afrika , popínavý keř, liána, léč - TAM, ájurvédické, homeopatické a alopatické léky, 
plody červená semena silně jed (při navlékání jako korálky selhání jater, ledvin a sleziny), inv, okr
Abryanthemum (Carpobrotus) - abryamtemum, kosmatcovník, Aizoaceae
- edule - jedlý, Austrálie
Abutilaea - abutilaea, abutylon, podslunečník, Malvaceae
- cryptantha - Austrálie
Abutilon – mračňák, abutilon, podslunečník, podmračňák, „pokojový javor“, Malvaceae, 100 druhů, drobné většinou 
neopad. dřeviny či byliny, tropy a subtr Afriky, Asie, Austrálie a Ameriky, převážně jižní, okr
- albescens - Austrálie
- ampulum - Austrálie
- andrewsianum - Austrálie
- arenarium - Austrálie
- asiaticum - asijský, Austrálie
- auritum - Austrálie
- australe - jižní, Austrálie
- avicennae - Austrálie
- behrianum - Austrálie
- calliphyllum - Austrálie
- crisoum - Austrálie
- cryptopetalum - Austrálie
- cunninghamii - Austrálie
- diplotrichum - Austrálie
- exonemum - Austrálie
- flavum - Austrálie
- fraseri - Austrálie
- fugax - Austrálie
- geranoides - Austrálie
- grandiflorum - velkokvětý, Austrálie
- graveolens - Austrálie
- halophilum - Austrálie
- hannii - Austrálie
- indicum - indický, pův. Indie, Srí Lanka, Barma, Thajsko, Vietnam, Austrálie, textilní, léč, silné insekticidy
- julianae - Austrálie
- lepidum - Austrálie
- leucopetalum - Austrálie
- lobulatum - Austrálie
- longilobum - Austrálie

66 



- macrum - Austrálie
- malvifolium - Austrálie
- micropetalum - Austrálie
- mitchelii - Austrálie
- mollissimum - Austrálie
- muticum - Austrálie
- nobile - Austrálie
- otocarpum - Austrálie
- oxycarpum - Austrálie
- pannosum - Austrálie
- pedatum - Austrálie
- propinquum - Austrálie
- pulchellum - Austrálie
- subviscosum - Austrálie
- theophrasti – Theofrastův, ("čínská juta"), pův. v. Středozemí, pěst. teplejší Asie, Indie, Austrálie, NZ, Čína, vlákna - 
text, léč, okr, ČR zavlékán, rumiště
- tubulosum - Austrálie
Acacia - kapinice, akácie, „akátovník“, Fabaceae, Mimosaceae, 5 tis druhů, 40 druhů v j. Africe, druhý nejrozšířenější 
rod v Austrálii, přežívají  pouště a polopouště, kořeny čerpají z termitišť dusík, hlavní kořen až 60 m spodní vodu, 
obranné mechanismy - trny, kys. kyanovodíková mladé plody a mladé listy, silné větve z tvrdého dřeva, v nich 
pozorovatena gepardů (to si značkují), snovači pospolití, býložraci roznášejí semena, mnohde nevhodně vysazovány,
- abyssinica – habešská, v. Afrika, Eritea, Súdán až Zimbabwe
- acinacea - , (Gold Dust Wattle), keř, Austrálie
- aculeatissima - , (Snake Wattle), Austrálie, NZ
- adunca - , (Wallangarra Wattle), Austrálie, keř
- albida - bělostná (bělavá), pův. Austrálie, žluté květy zdrojem potravy pro hmyz aj. živočichy, intr Středozemí, Sahara
- amblygona -  , Austrálie, NZ
- aneura - mulga, Austrálie, akáciová buš
- aulacocarpa - , Austrálie, keř
- auriculiformis - ouškatá (Earpot Wattle, Nothern Black Wattle), pův. N. Guinea a s. Austrálie, Havaj, vlhké lesy, strom, 
žl. kv., zdomácněla  v trop. Asii a Africe, plantáže Malajsie, Filipíny, tvrdé dřevo, inv, potlačuje pův. vegetaci 
- baileyana - Baileanova (Cootamundra Wattle) , Austrálie (Nový Jižní Wales)
- bakeri - Bakerův (Marblewood), Austrálie
- beckleri - , Austrálie, keř
- binervata - dvoužilná, (Two-veined Hickory), Austrálie
- binervia (glaucescens) - sivá, (Costal Myall), Austrálie
- boormanii - , (Snowy River Wattle), Austrálie, keř
- buxifolia - zimostrázolistý, (Box leaf Wattle), Austrálie, keř
- calamifolia - , (Wallowa),  end jv. Austrálie, keř
- cardiophylla - srdcolistý, (West Wyalong Wattle), Austrálie, keř
- catechu – katechová, pův. Indie, monzunové teakové lesy, pěst strom, léč droga, "bengálské či mumbajské katechu", 
okr, Indočína, Srí Lanka, Indonésie, léč
- caven -    JAm, Chile,  Bolívie, Brazílie, Zaraguay, Uruguay
- cincinnata - zkadeřená,
- cognata - , (Bower Wattle), Austrálie, keř
- colletioides -            , (Pin Bush), Austrálie, keř
- collinsii -      stř Am – Mexiko až Kolumbie, symb s mravenci
- comlanata - , (Flat stemmed Wattle), Austrálie, keř
- conferta - , (Crowded leaf Wattle), Austrálie, keř
- confusa Polynésie , Havaj
- covenyi - , (Bluebush), Austrálie, keř
- craspedocarpa - , Austrálie, keř
- cultriformis – trojboká, (nožovitá, Knife-leaf Wattle Acacia), pův. Austrálie, NZ, keř, okr,. v cv. intr Středozemí
- cyanophylla – fialová (Blue-leaved Acacia), pův. Austrálie, intr Kypr, Malta
- cyclops – obrovská, pův. Austrálie, okr, intr Afrika, Kalifornie, Středozemí, Kypr, Kanárské ovy, Madeira, lok inv
- dealbata – bělavá (stříbřitá, sivozelená, sivolistá, Silver Wattle, Mimosa), pův. jv. Austrálie - N.J.Wales a Tasmánie, 
stáloz. nenáročný strom 15-25 m, suché kamen půdy, okr subtr, intr Středozemí, třísloviny, lata žluté vonné květy XII - 
III, zaškrcované zploštělé lusky, 2x sudospeřené listy, inv 
- decora - ozdobná, (Showy Wattle), Austrálie, keř
- decurrens – sbíhavá, (Black Wattle. Feathery Wattle), pův. Austrálie, Tasmánie, strom, čajové plantáže, okr,  inv   

67 



- denticulosa - , (Sandpaper Wattle), Austrálie, keř
- demondii - end s. Austrálie
- drummondii – Drummondova, (Drummond´s Wattle), z. Austrálie, keř
- dunnii - , (Elephant ear Wattle), Austrálie, keř
- eglandulosa - (Drummond´s Wattle), Austrálie, keř
- ehrenbergiana -   s. Afrika, Arábie
- elata - křídlatá, (Cedar Wattle), Austrálie
- elongata - , (Swamp Wattle), Austrálie, keř
- falcata - srpovitá, (Burra), Austrálie, keř
- farnesiana – česneková, (Farnesova, "mimosa", Sweet Acacia, Spruge Tree), pův. trop. Amerika - j USA, stř. Amerika, 
Argentina), trnitý keř. strom 5 - 8 m. okr subtt, intr Středozemí,  aromat, vonné žluté květy,      na zimní výzdobu 
interiérů, inv, ČR dovoz
- fimbriata - , (Fringed Wattle, Brisbane Golen Wattle), Austrálie
- floribunda - květnatá, (Gossamer Wattle), Austrálie, keř
- gerrardii -          trop Afrika, Arábie, z. Asie
- glandulicarpa - , (Hairy-pod Wattle), Austrálie, NZ
- glaucoptera - , (Clay Wattle), Austrálie, keř
- gummifera - end Maroko
- gunnii - , (Ploughshare Wattle), Austrálie, keř, skály
- harpophylla - , (Brigalow), Austrálie
- hispidula - , (Rough-leaved Wattle), Austrálie, keř
- heterophylla - Réunion
- holosericea - ,(Soapbush, Fish Poison Tree), Austrálie - s. polovina, keř
- howittii - , (Howitt´s Wattle), Austrálie, keř
- inophloia - , (Fibre barked Wattle), Austrálie, keř
- iteaphylla - , (Flinders Range Wattle), Austrálie, keř
- karroo (horrida) – dlouhotrnná.  (Sweet Thorn, Karro Thorn, Allthorn Tree Acacia), pův. j. Afrika, trnitý keř 8-12 m, 
okr subtr, intr jz. Středozemí
- kempeana – Kempenova, (Wittchetty Bush), Austrálie, aridní pouště, keř
- latifolia - širolistá, Austrálie
- leprosa - , (Cinnamon Wattle), Austrálie, keř
- leucophloea - jv Asie – Pákistán, Indočína, Indonésie
- longifolia – dlouholistá, (Sydney Golden Wattle, Sallow Wattle), pův. v. Austrálie, keř.strom 6-10 m, okr subtr, intr 
Středozemí
- lycopodiigolia - , Austrálie, keř, skály
- macradenia - , (Zigzag Wattle), Austrálie, keř
- mangium - mangová, (Mangium Wattle), pův. s. a v. Austrálie, N. Guinea, sec jv Asie od Vietnamu po Malajsii, j. 
Afrika, Madagaskar, Havaj, strom, nábytek, konstrukce
- mearnsii – Maernsova, (mollissima, Black Wattle), pův. jv. Austrálie (j., v. a s. Austrálie, Queesland až Tasmánie), NZ, 
Polynésie , Havaj, až do 600 m, až 18 m, pěst Brazílie, Chile, v.Afrika, Indie, Madeira - levady, intr Středozemí, inv, 
tvrdé dřevo, konstrukce, náhražka mahagonu , inv
- melanoxylon – černodřevá, ("australské černé dřevo", pův jv Australian / Tasmanian Blackwood, Blackwood Acacia), 
Qoeensland, N.J.Wales, Victoria, Tasmánie,, intr Středozemí, inv,  tvrdé dřevo, konstrukce, náhražka mahagonu , inv
- mountfordiae - , Austrálie, keř
- mulga - bezžilná (Mulga), 
- myrtfolia - myrtolistá, (Myrtle Wattle), Austrálie, keř
- nigrescens -    trop v Afrika – Tanzanie až JAR
- nilotica -      pův jv Austrálie, Tasmánie
- origena -     Afrika, Arábie
- oxycedrus - , (Spike Wattle), Austrálie, keř
- papyrocarpa - papíroplodá, Austrálie
- paradoxa - paradoxní,  Austrálie - N.J. Wales
- pendula - převislá, (Weeping Myall),  Austrálie - Queensland až Victoria
- planifrons – lupenatá, (Umbrella Thorn), strom, j. Indie,  dřevo
- podalyriifolia – podalyrolistá, (Pearl Acacia, Queensland Silver Wattle), pův. Austrálie - Queensland až Victoria, 
Havaj, keř, okr subtr, intr. Středozemí
- polyacantha - mnohokvětá, (Falcon´s claw Acacia), 200 - 1800 m 
- pravissima - dvoužilná, (Owens Wattle), pův. Austrálie  - N.J. Wales, Victoria, NZ, okr v cv. intr Středozemí, keř
- prominens - , (Gosford Wattle), Austrálie
- pulchella - něžná,  (Prickly Moses), Austrálie - z. Austrálie, keř

68 



- pulviniformis - , Austrálie, keř, skály
- pycnantha - , (Australian Golden Wattle, Austrálie
- raddiana - paprsčitá, Arábie (Sinai), Egypt, Izraelité z ní postavili Archu úmluvy 
- resinosa - end jz Austrálie
- retinodes (floribunda) – pryskyřičnatá, (květnatá, Water Wattle), pův. Austrálie - centrální, s., v. a  j. Austrálie, 
Victoria, N.J.Wales, Tasmanie, Polynésie , Havaj, NZ, okr.  intr Středozemí
- riceana - , Austrálie, keř
- rigens - , (Nealie), Austrálie, keř
- robusta - trop Afrika
- rorudiana -     Ekvádor, Galapágy
- rubida - (Read stemmed Wattle), Austrálie, keř
- salicina - vrbová, (Cooba), Austrálie
- saligna – vrbovitá, (Golden Wreath Wattle, Australian Weeping Wattle, Green Wattle, Port Jackson Wattle, Blueleaf 
Wattle), pův.   jz. Austrálie, stáloz. keř. strom 4-10 m, místo listů zvlněná fylodia (metamorf. stonky), hlávky žl. květů, 
okr subtr, intr Kanárské ostrovy
- sarcophylla - Somálsko, Sokotra
- senegal - subsaharská Afrika, Mauritánie, S´dán až JAR
- seyal -             , (White Thorn), Sahara, v. Afrika, do 2200 m, Ngorongo, Tanzanie
- sieberiana - sibiřská, 0 - 1950 m, jAfrika, z. Afrika - Burkina Faso
- sophorae - , (Coastal Wattle), Austrálie, keř
- spectabilis - vznešená, (Mudgee Wattle), Austrálie, keř
- suaveolens - , (Sweed scented Wattle), Austrálie, keř
- terminalis - vrcholová, (Sunshine Wattle), Austrálie, keř
- tortilis – zatočená, (zkroucená, svinutá, Sweet Thorn Karroo, Umbrella Thorn, Israeli Babul), pův. s. Afrika, trnitý keř. 
strom, plochá deštník koruna, suché křovin savany a polopouště, okr subtr, trnité ploty, intr Středozemí
- triptera - , (Spur-wing Wattle), Austrálie, keř
- turbata - end s. Austrálie
- ulicifolia - , (Prickly Moses), Austrálie, keř
- uncinata - , Austrálie, keř
- verticillata - přeslenatá,  (Prickly Moses), Austrálie - J. Austrálie, N.J.Wales, Tasmánie, keř
- vestita - , (Weeping Boree), Austrálie, keř
- victoriae – Viktoriina, (Bramble Wattle), Austrálie
Acaena – acéna, bedrnička, plazilka, osténkata, Rosaceae, 100 druhů, mírný pás j. polokoule, převážně stále zelené, 
hlavně poléhavé pokeř. byliny, otevřená stanoviště, vyšší polohy, hlavně NZ a JAm, okr
- angipila - 
- anserinifolia - husí, NZ, j. Austrálie, polokeř 10 cm 
- australis - jižní, Austrálie
- buchananii - novozélandská (Buchananova), pův. NZ, xerotermní trvalka, okr ČR, SRN, H
- caesiglauca –   , (Gray-glaucosus Acaena), NZ, okr. ČR, SRN, H, Čína
- cylindristachia -Austrálie
- echinata - Austrálie
- elongata – prodloužená, Austrálie
- fissistipula - Austrálie
- inermis – beztrnná, NZ, okr Čína
- leptacantha - Austrálie
- magellanica - magelanská, subantaktida, okr. ČR, SRN, H
- microphylla – drobnolistá, (Small leaf Acaena), pův NZ, okr. ČR, SRN, H, Čína
- novae-zelandiae (anserinifolia) – novozélandská, jz, s. a v. Austrálie, NZ, Malajsie, okr Čína
- retinodes NZ
- sanguisorbae - Austrálie
Acaenops (Dipsacus) - acenops, Caprifoliaceae, Dipsacaeae
- pilosus - Austrálie
Acalypha – palnice, akalyfa,  Euphorbiaceae
- australis - jižní, Austrálie
- capillipes - Austrálie
- compacta - Austrálie
- cunninghamii - Austrálie
- eremorum - Austrálie

69 



- hispida – srstnatá, ("kočičí ocas", Chenille Plant, Philipine Medusa, Red Hot Cats-Tail, Red Cattail, Copper Leaf, 
Beefsteak Plant, Fox Tails), pův. Tichomořské ovy:  N. Guinea, Pacifik, Malajsie, Fidži , v. Indie, trop. suchozemská 
bylina, červ. kv., okr pěst. tropy, Malajsie, Indonésie, Filipíny, ČR skleník
- indica - indická, Indie, Austrálie
- lanceolata - Austrálie
- lyonsii - Austrálie
- nemorum - Austrálie
- pubiflora - Austrálie
- wilkesiana - Wilkesova, (Beefsteak Plant, Painted, Cooperleaf, Copen Leaf, Jacob´s Coat,  Joseph´s Coat, Fire-
Dragon, Match-Me-If-Can, Plant Chenille,  kočičí ocásek), pův. Oceánie - Tichomoř. ovy:  Fidži, Vanuatu, Melanésie, 
pryšc. keř 3-5 m, okr tropy a subtropy, deštné lesy, a j. Evropě, Čína, Srí Lanka, Thajsko, Vietnam, Austrálie, intr. 
Kanárské ostrovy, okr  i mírné pásmo skleníky a byty, léč - kožní mykózy
Acanthephillium  - paznehtíkolist, akantefilium, Orchidaceae
- bicolor – dvoubarevný, terestrická orchidej, pův. Srí Lanka, Barma, Indie , i Austrálie
Acanthocarpus - akantokarpus, kotvičník, Laxmanniaceae, ostnité trnité plody
- canaliculatus - Austrálie
- fimbriatus - Austrálie
- humilis - Austrálie
- mucronatus - Austrálie
- parviflorus - Austrálie
- preissii - Austrálie
- robustus - velký, Austrálie
- rupestris - Austrálie
- serrus - Austrálie
Acanthocereus - akantocereus, Cactaceae
- pentagonus - Austrálie
- tetragonus - jUSA, stř. Amerika, Karibik
Acanthocladium (Acrotriche) - akantokladyum, Asteraceae
- depressa - Austrálie
Acanthospermum - bodlosemenka, akantospermum, Asteraceae
- australe - jižní, Austrálie
- hispiduam - srstnatá, Austrálie
Acanthus – paznehtík, akantus , Acanthaceae, 30 druhů,  tropy a subtropy Afriky, Asie, Arábie i Středozemí,  vytrvalé 
byliny a keře, i vyšší polohy a wádí, okr
- ebracteatus - Austrálie
- ilicifolius - Austrálie
- mollis - měkký, (Artist´s Acantus, Bear´s Breches), Středozemí, okr, Čína, ČR sbírk, trvalka
- volubilis - Austrálie
Acca (Feijoa) - fejchoa, aka, Myrtaceae,
- sellowiana – vranečkovitá, (jedlá, Pineapple Guava), pův. subtropy JAm - Brazílie, Uruguay, Argentina, Austrálie, 
subtrop.  stáloz. ovocný keřovitý strom, nakyslá dužnina, dietní, vit.C., kys. listová, jód ,ČR kbelíkově, (min. 80 C)
Acer - javor, acer,  Aceraceae
- negundo – jasanolistý, pův v. a střed SAm. podmáčené lokality, okr., inv,  Evropa, ČR, Čína, Austrálie, 
- pseudoplatanus – klen, (horský), Evropa vč. ČR, Malá Asie, SAm, jz. Asie, Tibet, Austrálie, NZ, suťové lesy
Aceratium - aceratium, Elaeocarpaceae,
- doggrellii - Austrálie
- ferrugineum - železovitá, (Rusty Carabeen), Austrálie
- megalospermum -   Austrálie
- sericolepsis - Austrálie
Acetosa - kyseláč, acetosa, Polygonaceae
- saggitata - Austrálie
- vesicaria -  Austrálie
Acetosella - šťavel, kyselka, acetosela, Oxalidaceae
- angiocarpa - Austrálie
- vulgaris - obecná, Austrálie
Acianthus – aciantus, Orchidaceae
- amplexicaulis - Austrálie
- apprimus - Austrálie
- bifolius - dvoulistý, Austrálie
- borealis - horský, Austrálie

70 



- brunonis - Austrálie
- caudatus - Austrálie
- collinus - Austrálie
- confusus –  terestr. orchidej, N. Kaledonie
- cymbalariifolius -   Austrálie
- elegans - sličný, Austrálie
- exiguus - Austrálie
- exsertus - , v. Austrálie
- fornicatus - Austrálie
- grandiflorus - velkokvětý, Austrálie
- heptadactylus - Austrálie
- huegelii - Austrálie
- ledwardii - Austrálie
- macroglossus - Austrálie
- pusillus - Austrálie
- reniformis - Austrálie
- sublestus - Austrálie
- tenuilabris - Austrálie
- tenuissimus - Austrálie
- viridis - Austrálie
Acicalyptus (Syzigium) - acykalyptus, hřebíčkovec, Myrtaceae
- myrtoides - myrtovitý, Austrálie
Acidanthera – acidantera, mečíkovec, Iridaceae, 20 druhů, tropy a subtropy, Afrika, okr
- bicolor - dvoubarevná, 
- brevicollis - Austrálie
- platypetala - Austrálie
Acidonia - acidonye, Proteaceae, 
- microcarpa - drobnoplodá, Austrálie
Acidoton - acidoton, Euphorbiaceae
- obovatus - Austrálie
Aciella - aciela, Loranthaceae
- dictyophleba - Austrálie
- kingiana - Austrálie
- pyramidata - Austrálie
Acion - acion,
- hookeri - Austrálie
- monocephalum -    Austrálie
Aciphylla – acifyla, Apiaceae, hojně end Austrálie a NZ, okr
- anomala - anomální, NZ, okr skalnička
- aurea - zlatá, NZ
- colensoi - Kolensova, NZ
- conquesta (congesta) - směstnaná, zakrslý keř, NZ
- crosby-smithii -      NZ
- dieffenbachia - difenbachiovitá,
- dissecta - stříhaná, NZ
- divisa - , NZ
- dobsonii - Dobsonova, NZ
- ferox - železovitá, NZ
- horrida - strašná, NZ
- glacialis – ledovcová, Austrálie
- glaucescens - sivá, NZ
- gracilis – sněžná, NZ 
- leighii - Leighova, NZ
- lyallii - , NZ
- monroi - Monroova, NZ
- multisecta - mnohodílná, NZ
- pinnatifida - speřená, NZ 
- polita -  , NZ
- procumbens - Austrálie
- scott-thomsonii - Scott-Thomsonova, NZ

71 



- similis - , NZ
- simplex - simplex, NZ
- simplicifolia - Austrálie
- spedenii - , NZ 
- squarrosa - kostrbatá, NZ
- townsonii - Towsonova, NZ
- traversii - , NZ
Acmella (Spilanthes) - akmela, Asteraceae, Amerika, zavl, Asie, Afrika, Tichomoří, Austrálie
- grandiflora - velkokvětá, end s. Austrálie
- paniculata - latnatá, Austrálie
Acmena (Eugenia), dnes Syzygium – akmena, Rutaceae, Myrtaceae, 
- australis - Austrálie
- brachyandra - Austrálie
- divaricata - Austrálie
- elliptica - Austrálie
- floribunda - Austrálie
- graveolens - Austrálie
- hemilampra -    (Cassowary Gum), sv. Austrálie, trop. deštné lesy, říční údolí, strom, 
- ingens - Austrálie
- kingii - Austrálie
- mackinnoniana -     Austrálie
- macrocarpa - velkoplodá, Austrálie
- pendula - převislá, Austrálie
- resa - Austrálie
- smithii – Smithova, Austrálie - Austrálie s. teritorium, Quensland, Victoria
Acmenosperma - akmenosperma, Myrtaceae
- pringlei Austrálie
Acokanthera  - acokantera , Apocynaceae
- oblongifolia s. a v. Austrálie
- oppositifolia , Čína
- venenata –      , (Bushman´s Poison), okr, Čína
Acomis - akomis, Asteraceae
- bella - Austrálie
- kakadu - kakadu, end s, Austrálie
- lesteri - Austrálie
- macra - Austrálie
- rutidosis - Austrálie
Acradenia – akradenya,  Rutaceae
- bosistoi - Austrálie
- eudiiformis - Austrálie
- frankliniae – Franklinova, Austrálie - Tasmánie
Acrachne - akrachne, Poaceae, Asie, Afrika, Austrálie, 
- racemosa - Austrálie
- verticillata - Austrálie
- zieroides - Austrálie
Acriopsis - acriopsis, Orchidaceae
- javanica - javská, Java, Austrálie
Acroclinium (Helipterum) - akroclinyum, smilek, Asteraceae
- atroroseum - Austrálie
- multicaule - Austrálie
- phylocephallum - Austrálie
- roseum - Austrálie
- rubellum - Austrálie
Acronychia – akronychia, Rutaceae, 44 druhů,dřeviny, 
- abberans - Austrálie
- acidula - , (Lemon Aspen), Austrálie
- acronychioides -    (White Aspen), sv. Austrálie, trop. deštný les, stromek
- acuminata - Austrálie
- baeuerlenii - Austrálie
- baueri - Austrálie

72 



- crassipetala - Austrálie
- cunninghamii - Austrálie
- endlicheri - Austrálie
- eungellensis - Austrálie
- haplophylla - Austrálie
- hillii - Austrálie
- chooreechillum - Austrálie
- imperforata - , (Coast Acronychia), Austrálie
- laevis - Austrálie
- laurina - Austrálie
- littoralis - Austrálie
- melicopoides - Austrálie
- muelleri - Austrálie
- oblongifolia - okrouhlolistá, (White Lilly-pilly), Austrálie
- octandra - Austrálie
- ovata - Austrálie
- parviflora - Austrálie
- pauciflora - Austrálie
- pubescens - Austrálie
- scortechinii - Austrálie
- simplicifolia - Austrálie
- suberosa - Austrálie
- superba - Austrálie
- tetrandtra - Austrálie
- vestita - Austrálie
- wilcoxiana - Austrálie
Acrophyllum - akrofylum, Cunoniaceae
- australe - jžní, Austrálie
- venosum - Austrálie
- verticillatum - Austrálie
Acroptilon – chrpec, akroptylon, chrpovec, Asteraceae, Středozemí,  jv. Evropa, z. a stř. Asie, ruder., ČR karant
- repens – plazivý, pův. jv. Evropa, z. a stř. Asie, Austrálie, ruder, ČR zavlékán, karant
 Acrostichum – prašnatec, akrostychum,  Pteridaceae, kapradina, jed keř
- alcicorne - Austrálie
- aureum - zlaté (Giant Mangrove Fern),  Asie - Indie, Indočína, Malajsie , Amerika, Afrika, Asie, s. a v. Austrálie, 
Oceánie, Nová Kaledonie,  Fidži, vodní kapradina, okr
- bifidum - Austrálie
- bifurcatum - Austrálie
- brightiae - Austrálie
- callifolium - Austrálie
- conforme - Austrálie
- distans -  Austrálie
- fistulosum - Austrálie
- fraxinifolium - Austrálie
- grande - Austrálie
- neglectum - Austrálie
- ptedroides -Austrálie
- repandum -Austrálie
- scandens - Austrálie
- sorbifolium - Austrálie
- speciosum - Austrálie
- spicatum - Austrálie
- (Mangrove Fern), s.Austrálie
Acrothrix - akrotrix, Chordariaceae, řasa, USA - Nová Anglie, Austrálie
- dracilis -
- pacifica - Austrálie
Acrotriche - akrotriche, Ericaceae
- affinis - Austrálie
- aggregata - Austrálie
- aristata - Austrálie

73 



- baileyana - Austrálie
- cordata - srdčitá, Austrálie
- depressa - Austrálie
- divaricata - Austrálie
- fusciculiflora - Austrálie
- halmaturina - Austrálie
- latifolia - širolistá, Austrálie
- leucocarpa - Austrálie
- manglesii - Austrálie
- ovalifolia - Austrálie
- patula - Austrálie
- plurilocularis - Austrálie
- prostrata - Austrálie
- serrulata - Austrálie
- subcordata - Austrálie
Acsmithia - akmityje, Cunoniaceae
- collina Austrálie
- davidsonii - Austrálie
- densiflora - Austrálie
- grandiflora Austrálie
Actephila - aktefila, Malpighiaceae
- foetida Austrálie
- grandifolia - Austrálie
- latifolia - Austrálie
- lindleyi - Austrálie
- mearsii - Austrálie
- mooreana - Austrálie
- petiolaris - Austrálie
- sessilifolia - Austrálie
Actinidia - aktinydye, čnělkovec, Actinidiaceae, 40 druhů, v. a jv. Asie s těžištěm v Číně, dřevnaté liány, pěst
- arguta – význačná, (čínský angrešt), dřevitá liána, Čína, Japonsko, Korea, okr ČR
- chinensis (deliciosa) – čínská, (kiwi, "čínský angrešt", "ovčí broskve", Chinese Gooseberry), pnoucí dřevitá liána, 
ovoce, záp. a stř. Čína, okr, intr. NZ (1918 vyšlechtěn v Te Puke 1. keř, v pol. 30-let 1. sad)
Actinobole - aktinobole, Asteraceae
- condensata - Austrálie
- drummondiana - Austrálie
- oldfieldiana - Austrálie
- uliginosum -  Austrálie
Actinocarpus - aktynokarpus, Alismataceae
- australis - jižní, Austrálie
- minor -
Actinodium - aktynodyum, Myrtaceae
- cunninghamii - Kuninghamova, (Albany Daisy), Austrálie, keř
Actinopappus - aktinopapus, Asteracae
- perpusillus - Austrálie
Actinophloeus (Ptychosperma) - aktynofleus, Arecacee
- bleeseri - Austrálie
- capitis-yorkii- Austrálie
Actinotus – aktynotus,  Apiaceae
- helianthi – slunečná,  Austrálie, skály
Actinoscirpus - aktinoscirbus, Cyperaceae
- grossus - Austrálie
Actinostachys - aktynostachys, Schizaeaceae
- confusa Austrálie
- digitata Austrálie
- wagneri Austrálie
Actinostrobus - aktynostrobus, Cupressaceae, jehličnan, 3 druhy z. Austrálie
- acuminatus - Austrálie
- arenarius - Austrálie
- pyramidalis – pyramidální, (Swamp Cypress),  jv. Austrálie, jehličnatý keř. strom 

74 



Actinotus – aktynotus,  Apiaceae
- bellioides - Austrálie
- forsythii - Austrálie
- gibbonsii - Austrálie
- glomeratus - Austrálie
- helianthi – slunečná,  Austrálie, skály
- humilis -    Austrálie
- laxus -       Austrálie
- leucocephallus - Austrálie
- minor -      Austrálie
- moorei -     Austrálie
- omnifertlis - Austrálie
- paddisonii - Austrálie
- peruculosus - Austrálie
- rhomboidus - Austrálie
- schwarzii -   end s. Austrálie
- suffocatus - Austrálie
- superbus - Austrálie
- whicheranus - - Austrálie
Actites - aktytes, Lamiaceae
- megalocarpa - Austrálie
Adansonia – baobab, adansonye, Bombacaceae, i okr
- digitata – prstnatý, (láhevník, "lahvový strom", "opičí chleba", Monkey Bread, Baobab Tree), pův. trop. savany j. 
Afriky - Namibie, Botswana, Zimbabwe, Mozambik, JAR, Súdan, nejmohutnější listnatý strom, sukulent (průměr 
kmene max. 13,7 m,  i přes 3000 let), suchu nejodolnější druh 
(v kmeni pojme až 150 tis. l vody, za sucha shazuje listy), tropy a subtropy, měkké dřevo, léč plody, intr. (do suchých s. 
oblastí arabští obchodníci),  Červený seznam , Austrálie,  okr v parcích
- gibbosa (gregorii) - Gregorova (australský boabab, Boab Tree), 10 - 15 m, šířka kmene 3 m, sz. Austrálie- Kimberley
- rupestris - Austrálie
- stanburyana - Austrálie
Adeliopsis - adeliopsis, Menispermaceae
- decumbens - Austrálie
Adelopetalum - adelopetalum, Orchidaceae
- bracteatum - listenatý, Austrálie
Adenanthera - adenanthera, žlázokvět, Viciaceae, Fabaceae, 12 druhů, jv. Asie, Indie až Austrálie,  okr
- abrosperma - Austrálie
- gogo - Austrálie
- pavonia – pavonie (Sandal Beadtree, Jumble Bead), pův. sv. Čína a Indie, Malajsie aj., okr. strom, zahrady, ulice, léč.
- terminalis - Austrálie
Adenanthos - adenantos, Proteaceae, 32 druhů,
- acanthophyllus - Austrálie
- apiculatus - Austrálie
- argyreus - Austrálie
- armatus - Austrálie
- barbiger - Austrálie
- cacomorphus - Austrálie
- crenatus - Austrálie
- cuneatus - Austrálie
- cunninghamii - Austrálie
- cygnorum - Austrálie
- detmoldii - , (Scott River Jugflower), Austrálie, keř
- dobagii - Austrálie
- dobsonii - Austrálie
- drummondii - Austrálie
- ellipticus - Austrálie
- eyerei - Austrálie
- filifolius - Austrálie
- flambellifolius - Austrálie
- flavidiflorus - Austrálie
- forrestii - Austrálie

75 



- glabrescens - Austrálie
- gracilipes - Austrálie
- ileticos - Austrálie
- intermedius - Austrálie
- intricatus - Austrálie
- labillardierei Austrálie
- linearis - Austrálie
- macropodianus -    Austrálie, keř
- meisneri - Austrálie
- obovatus - (Basket Flower), Austrálie, keř
- oreophillus - Austrálie
- procumbens - Austrálie
- pungens - Austrálie
- sericeus -  (Woollybush), Austrálie, keř
- stictus - Austrálie
- tegetes - Austrálie
- terminalis - Austrálie
- velutinus - Austrálie
- venosus - Austrálie
Adenia - adenye, Passifloraceae, 100 druhů, keř, stromov sukul, arid. území Afriky, Madagaskaru i Myanmare, svJAm,
- australis - jižní, Austrálie
- heterophylla - různolistá, Austrálie
Adenochilus - adenochilus, Orchidaceae, 2 druhy
- gracilis             end NZ
- nortonii - Austrálie
Adenosma  - adenosma , Scrophulariaceae, Acanthaceae
- caerulea Austrálie
- fasciculatum – chamise, stáloz. keř, hořlavá pryskyřice
- muelleri Austrálie
- uliginosa - Austrálie
Adenostemma (Melanthera) - adenostema, Asteraceae
- latifolia - širolistá, Austrálie
- lavenia - Austrálie
- viscosa - Austrálie
Adenostephanus - adenostefanus, Proteaceae
- bleasdalei -     Austrálie
Adiantum – netík, adyantum, Adianthaceae,  kapradina, přes 200 druhů, celý svět (mimo nejstudenějších oblastí), 
převážně tropy Ameriky, terestr., okr
- aethiopicum - etiopský, (Maidenhair Fern),  Austrálie, mokřady
- affine - Austrálie
- assimile - Austrálie
- capillus-veneris - venušin vlas, Austrálie, Polynésie , Havaj
- cunninghamii - Austrálie
- diaphanum - Austrálie
- formosum – formoský, kapradina vlhkých stinných údolí blahov. lesů a říčních teras Austrálie, vzácně NZ
- fulvum - Austrálie
- hispidulum - (Rough Maidenhair Fern), Austrálie, NZ, Polynésie , mokřady
- lanceolatum - Austrálie
- lineare - Austrálie
- lunulatum - Austrálie
- microphyllum Austrálie
- nervosum Austrálie
- paradoxum Austrálie
- phiippense - filipínsský,  Polynésie, Austrálie, skalní štěrbiny
- pubescens Austrálie
- repens Austrálie
- silvaticum Austrálie
- tenue Austrálie
- tenuifolia Austrálie
- trigonum Austrálie

76 



- whitei Austrálie
Adonis – hlaváček, adonys , Ranunculaceae, 20 druhů, Eurasie, horské TTP, okr
- aestivalis - letní, Střředozemí, zavl archeofyt stř.Evropa, j,Asie, Austrálie
- annua Austrálie
- autumnalis Austrálie
- microcarpa Austrálie
Adriana - adriana, Euphorbiaceae, end Austrálie, 
- acerifolia - Austrálie
- bloudowskyana -   Austrálie
- gaudichaudii - Austrálie
- glabrata - Austrálie
- heterophylla - různolistá, Austrálie
- hookeri - Austrálie
- klotzchii - Austrálie
- labillardierei - Austrálie
- lessonii - Austrálie
- quadripartitata -Austrálie
- tomentosa - plstnatá, Austrálie
Aegialitis - egialitys, Plumbaginaceae
- annulata - N. Guinea, Austrálie, keřovitý strom, tropy, léč
Aegiceras – egiceras, Primulaceae
- corniculatum – růžkatý, keř mangrove od Bengálska po v. Austrálii, medonosný
- fragrans - Austrálie
- majus - Austrálie
Aegilops - mnohoštět, egilops, Poaceae
- geniculata - vejčitý, Středozemí, i SAm
- muricata - Austrálie
Aegopodium - bršlice, egopodyum, Apiaceae
- podagraria - kozí noha, Eurasie, ČR, sec SAm, Austrálie, exp
Aegopogon - egopogon, Poaceae
- avenaceus - Austrálie
- debilis - Austrálie
- laguroides - Austrálie
- strictus - Austrálie
- turbinatus - Austrálie
Aenictophyton - enyktofyton, Fabaceae, Austrálie, NZ
- reconditum - Austrálie
Aeol(l)anthus - enolantus, Lamiaceae, sukulent
. cameronii - Austrálie
Aerva – střídaul, erva, Amaranthaceae,  10 druhů, Afrika, Eurasie, byliny až keře, 
- javanica – jávánská,  okraje pouště Thár – Indie, Indočína, Pákistán, Indonésie
Aerva (Achyranthes) - erva, Amaranthaceae
- javanica - javská, tropy starého světa, sec Austrálie
- lanata - vlnatá, Austrálie
- revoluta - end Sokotra
Aeschynanthus (Trichosporum) – eschynanthus, Gesneriaceae,  přes 100 druhů, trop. Asie, stáloz. polokeř, okr
- hildebrandii -  Hildebrantův, pův. Indomalajsie, 
- radicans – kořenující (Lipstick Plant), jv. Asie, Malajsie - horské lesy, epifyt, („sprostá kytka“) stromy a skály, okr, 
drobně okrouhle řetízkovité listy,  ČR hrnk
- x splendidus – zářivý, pův. Indomalajsie, Jáva, Borneo, Sumatra
Aeschynomene - choulostice, eschynomene, Fabacedae
- americana - americká, Austrálie
- arborea - Austrálie
- aspera - Austrálie
- bispinosa - Austrálie
- brevifolia - Austrálie
- cannabina - Austrálie
- falcata - srpovitá, Austrálie
- grandiflora - velkokvětá, Austrálie
- indica - indická, Austrálie

77 



- micrantha - Austrálie
- sasameus - Austrálie
- sesban - Austrálie
- villosa - Austrálie
Aerides – erides, Orchidaceae
- quinquevulnera –   Filipíny, N. Guinea,  epif,
Aethionema - sivutka, ethionema, Brassicaceae, okr skalnička
- carneum -    v. Středozemí
- saxatile - skalní
Aethusa - tetlucha, etusa, Apiaceae
- cynapium - kozí pysk, Evropa až Kavkaz, sec USA,  Austrálie
Affonsea - afonsea, Fabaceae, Austrálie, NZ
- lucyi - Austrálie
- vaillantii - Austrálie
Agapetes – pětikřídlec, agapetes, Ericaceae, 95 druhů, temperát. obl. jv. Asie, Tichom. ovy, Austrálie, obv. stáloz. epif. 
keře, okr
- serpens – zakroucený, (Serpent Agapetes), pův. j. a jv. Asie, Himálaj, Barma, Austrálie, epif. keř, okr, Čína
- meiniana - , Austrálie, pnoucí, okr
- serpens - zakroucený (Serpent Agapetes), pův. j. a jv. Asie, Himálaj, Austrálie, epif. keř, okr
Agastachys - agastachys, Proteaceae,
- odorata - vonný, (White Waratah), Austrálie, keř
Agathis - agatys, Araucariaceae, 
- robusta -   Australian Kauri Pine, Austrálie
Afrocarpus - afrokarpus, Podocarpaceae
- falcata - srpovitý, j. Afrika, Austrálie
Afzelia (Pohudia) – afzelie, mískatec, Caesalpiniaceae, Fabaceae
- australis - jižní, Austrálie
- bijuga - Austrálie
- xylocarpa – dřevnatoplodá, (Makamong), okr, Čína
Agalmyla - agalmyla, Gesneriaceae
- chalmersii - Austrálie
Agapanthus – agapantus, kalokvět, (láskokvět), modrá klívie, tuberosa, Amaryllidaceae, Agapanthaceae,  Liliaceae, 
11 druhů, bylin stáloz. či zatahující,  j.Afrika, okr
- praecox - časný, end j Afrika, Makaronesie,  také Austrálie
Agapetes – pětikřídlec, agapetes , Ericaceae, 95 druhů, temperát. obl. jv. Asie, Tichom. ovy, Austrálie, obv. 
stáloz.epif.keře, okr
- meiniana - Austrálie
- quweenslandica -    Austrálie
- serpens – zakroucený, (Serpent Agapetes), pův. j. a jv. Asie, Himálaj, Barma, Austrálie, epif. keř, okr, Čína
Agastachys - agastachys, Proteaceae
- odorata - vonná, Austrálie
Agathis (Dammara) – damaroň, damarovník, agatys, kauri, damarový strom, Araucariaceae, 20 druhů, tropy, 
Malajsie, Indonésie, Filipíny, N.Guinea, Austrálie, NZ, neopad. jehličnan až 60 m, až 2000 let, okr,. pěst, cenné trop. 
dřevo, nový objev: pařez je stále živý díky sdílení živin od stromů v okolí
- atropurpurea - tmavý, jehl. strom, 60 m, Austrálie
- australis (dammara) – jižní, (australský, bílý, kauri, smrk kauri, Kauri Pine), pův. NZ (s. polovina Severního ova, 
většinou vykácen pro trvanlivé houřevnaté dřevo), Austrálie - Queensland, dále Filipíny, Indonésie, subtr. deštné lesy, 
symbol Nothlandu na NZ, Červený seznam (ohrožený), jedinečný jehlič. strom až  60 m, průměr kmene až 7 m, i přes 
2000 let, větví až ve 30 m, (Tane Mahutu - Pán lesa 1200let, 51 m, obvod kmene 15 m), titánské kmeny dokonale 
rovné šedostříbrné ,  lehké a trvanlivé dřevo - kánoe, lodní stěžně, ráhna, kaple, oltáře, dřevěné domy, latex na laky, i 
jako ozvučené dřevo, max. kácení 1870 - 1910, oválně kožovité listy, posvátný, pryskyřice kaurikopál „manila“ - 
barvivo při tetován (Maorové) a na laky, vykopávání v pův. lesích a vývoz, chráněn v Waipoua Kauri Forest a Trounsou 
Kaupi Park s. od Auclandu,  obnovování původního lesa projekt Kauri 2000, i okr pěst Čína, Srí Lanka (bot. zahrada 
Peradeniya)
- brownii - Brownův (Queensland Kauri), pův. NZ, až 50 m, pryskyřice na kopálový lak, Madeira
- microstachia -     Austrálie
- moorei - , Nová Kaledonie
- ovata . vejčitý,    Nová Kaledonie
- palmerstonii - Austrálie

78 



- robusta –  mohutná, velká, (kauri,, Australian Kauri Pine), pův. Austrálie - Queensland, jehličnan subtr. deštného lesa, 
okr, intr. Srí Lanka
Agathomeris - agatomeris, Asteraceae
- amaranthoides - Austrálie
Agathosma - agatosma, Rutaceae
- apiculata - j. Afrika, i Austrálie
- capensis - kapská, j. Afrika
Agave - agáve, Agavaceae, 220 druhů,  tropy, stř. a SAm (Mexiko, jUSA), Karibik, i Namibie, sukulenty, pouště a 
polopouště, okr. po celém světě
- americana - obecná, americká, (American Agave, American Aloe, Century Plant), pův. stř. Amerika, Mexiko, pouštní 
sukulent, pěst tropy a subtropy, zplaňuje, živé ploty, šťáva pulque se pálí na tequila a mezcala, i afrodiziakálně, intr 
Indočína, v. a s, Austrálie, NZ, N. Kaledonie, okr ČR
- attenuata Havaj, s. a v. Austrálie
- sisalana - sisalová, Austrálie
- vivipara - živorodá, Austrálie
Ageratina (Eupatorium) - ageratyna, nestarka, Asteracea
- adenophora - , pův Mexiko, dále tropy a subtr. Středozemí, j. Afrika, jv. Asie, Austrálie, NZ, Tichom, ovy, 
Polynésie,  Havaj, inv
- adenophora -    NZ
- altissima - , pův SAm, okr
- riparia - pobřežní, pův Mexiko, neofyt Karibik, jv. Asie, Indie, Indočína, s. a v. Austrálie, NZ, Havaj, j Afrika, Peru, 
Madagakar, Maskaréky, Kanár.ovy, až inv
Ageratum - nestařec, ageratum, Asteraceae
- conyzoides – hnidákovitý, (prachový, Tropic Ageratum), okr, Vietnam, Čína, Austrálie, léč
- houstonianum - americký, i Austrálie
- mexicanum - mexický, i Austrálie
Aglaia – aglája, Meliaceae, Eleagnaceae, 110 druhů, keře a malé stromy, hlavně tropy, Čína, jv. Asie, Indomalajsie, 
Tichomoř. ovy, Austrálie,  stáloz. lesy, okr
- argentea - stříbrná, Austrálie
- australiensis - australská, Austrálie
- brassii - Austrálie
- brownii - Austrálie
- cucullata - Austrálie
- domestica – domácí, pův. Malajsie, pěst. ovoc. strom, Indonésie, Filipíny
- eleagnoidea – hlošinovitá, strom monz. lesů, Srí Lanka, Austrálie, léč.
- euryanthera - Austrálie
- ferruginea - Austrálie
- odnar – odnar, dřevina, okr pěst
- odorata - vonná (Mi-lan Tree, Chinese Rice Flower), keř. strom deštných lesů, okr, jv. Asie, Malajsie, Indonésie, 
Filipíny, Oceanie (Tichom. ovy), Červený seznam (méně ohrožená) 
- rufa - Austrálie
- sapindina - Austrálie
- subcuptrea - Austrálie
- tomentosa - plstnatá, Austrálie
- versteeghii - Austrálie
Aglamorpha – aglamorfa, Polypodiaceae, 10 druhů,  kapradina, tropy jv. Asie, epif., okr
- heraclea – bolševníkovitá, obrovská, epif. kapradina džunglí s listy až 2,5 m, Malajsie, N.Guinea, Velké Sundy
Aglaonema – aglaonema, Araceae, 20 druhů, trop. j. Asie, stáloz. oddenk. polokeře, okr
- commutatum - obecná, Malajsie
- costatum - žebernatá, (Spotted Evergreen), pův. Malajsie, okr, ČR hrnk
- crispum - hřebenitá, pův. Indie, Malajsie, Borneo, Filipíny, Celebes, okr, ČR skleník
- oblongifolia - okrouhlolistá (podlouhlolistá, pův. Malajsie, Borneo, Filipíny, okr, ČR hrnk
- pictum – plihá, (strakatá), pův. Malajsie, Borneo, Sumatra, Indonésie, okr, ČR hrnk
- roebelini - Roebelinova, pův. Malajsie, Borneo, Java, okr, ČR hrnk
Agnostus (Stenocarpus) - agnostus, Proteaceae
- sinuata - , (Ohnivé kolo queenslandské). trop. Austrálie
Agonis – bořina, agonys, agonidka , Myrtaceae, 12 druhů. z. Austrálie
- abnormalis - Austrálie
- angustifolia - úzkolistá, Austrálie
- conspicua - Austrálie

79 



- elliptica - Austrálie
- ericoides - Austrálie
- flexuosa – proměnlivá, (vrbová myrta, Willow Myrtle), end. jz. Austrálie, Tasmánie, keř. stromek, arom. listy, léč - 
antiseptikum, TLM, dřevo na kopí a nástroje, okr. města
- floribunda - Austrálie
- fragtrans - Austrálie
- glabra - Austrálie
- gramdiflora - Austrálie
- hypericifolia - Austrálie
- juniperina - jalovcová, (Wattle, Warren River Cedar), Austrálie, keř
- linearifolia - Austrálie
- longifolia - dlouholistá, Austrálie
- luehmanii - Austrálie
- lysicephala - Austrálie
- marginata - Austrálie
- obtusissima - Austrálie, keř
- ovalifolia - Austrálie
- parviceps - Austrálie
- scortechiana - Austrálie
- spathulata - Austrálie
- speciosa - Austrálie
- theaformis - Austrálie
- undulata - Austrálie
Agrimonia - řepík, agrimonia, Rosaceae
- eupatoria - lékařský, pův Eurosibiř, dále Středozemí, Evropa, Azoty, SAm, j. Afrika, NZ, Austrálie
 Agropyron (Agropyrum) -– žitňák, agropyron, pýrovník, peyr, Poaceae, 80 druhů mírné pásmo obou polokoulí, exp 
podz. oddenky
- brownei - Austrálie
- caninum - Austrálie
- cristatum - Austrálie
- distichum - Austrálie
- elongatum - Austrálie
- junceiforme - Austrálie
- juncedum - Austrálie
- littorale - Austrálie
- pectinatum - hřebenitý, Austrálie, NZ
- pungens - Austrálie
- repens - Austrálie
- retrofractum - Austrálie
- scabrum - Austrálie
- triticeum - Austrálie
- velutinum - Austrálie
Agrostema - koukol, agrostema, Caryophyllaceae
- githago - polní, pův Středozemí, dále Eurasie, jz, s. a v. Austrálie, NZ, SAm, JAm
Agrostis – psineček, agrostys,  Poaceae, asi 150 druhů, , mírné pásmo obou polokoulí, i okr
- actinoclada - Austrálie
- adamsonii - Austrálie
- aemula - Austrálie
- aequata - Austrálie
- alaba - bílý,  i Austrálie
- australiensis - australský, Austrálie
- avenacea - Austrálie
- billardierei - Austrálie
- bormanii - Austrálie
- breviglumis - Austrálie
- canina - psí, Austrálie
- capillaris - obecný, inv. s. a v. Austrálie, NZ
- contracta - Austrálie
- coromandeliana -   Austrálie
- crinita - Austrálie

80 



- cylindrica - Austrálie
- decipiens - Austrálie
- densa - Austrálie
- diandra - Austrálie
- diaphora - Austrálie
- distans - Austrálie
- distichophilla -   Austrálie
- drummondiana -    Austrálie
- elongata -   Austrálie
- fertilis - 
- forsteri - Austrálie
- frigida - Austrálie
- gelida - Austrálie
- gigantea - Austrálie
- gunniana - Austrálie
- hyemalis - Austrálie
- indica - indický, Indie, Austrálie
- intricata - Austrálie
- labillardieri - Austrálie
- lachnantha - Austrálie
- lacunis - Austrálie 
- ligulata - Austrálie
- limitanea - Austrálie
- lobata - Austrálie
- meionectes – Austrálie
- minor - Austrálie
- montana - Austrálie
- monticola - Austrálie
- muelleri - 
- muelleriana - Austrálie
- muscosa – mechovitý, NZ, Austrálie
- nivalis - Austrálie
- novae-hollandiae -   Austrálie
- ovata - Austrálie
- palustris - Austrálie
- parviflora - Austrálie
- pilosa - pilovitý, NZ, Austrálie
- plebeia - Austrálie
- preissii - Austrálie
- pulchella - Austrálie
- quadrifida - Austrálie
- quadriseta - Austrálie
- rara - Austrálie
- retrofracta - Austrálie
- rudis - Austrálie
- scabra - Austrálie
- sciurea - 
- semibarbata - Austrálie
- solandri - Austrálie
- spicata - Austrálie
- stolonifera - výběžkatý, jz.. s. a v. Austrálie, NZ,  Polynésie
- suoirea - Austrálie
- tenuis - Austrálie
- venusta – venušin, Austrálie
- verticilleta - Austrálie
- virginica - Austrálie
- viridis - Austrálie
- vulgaris - obecný, Evropa, natural. NAT, 
Agrostocrinum - agrostokrinum, Liliaceae, Phormiaceae,
- scabrum - drsné, Austrálie, keř

81 



- stypandroides -     Austrálie
Agyneia - agyneia
- lanceolata -   Austrálie
Agyranthemum – kopretinovec, agyrantemum , Asteraceae
- frutescens – dřevnatý, pův. end Kanárské ostrovy,  okr Středozemí i Austrálie, ČR
Achasma - achasma
- australasica - Austrálie
Achillea – řebříček, achilea, trvalka, Asteraceae, 85 druhů, mírné pásmo, převážně Eurasie a SAm,  byliny, okr
- distans - Austrálie
- filipendulina - tužebníkový, pův. stř. Asie, s. a v. Austrálie, xerotermní trvalka, okr, ČR
- millefolium agg. - obecný, (Yarrow), cirkumpolárně, Středozemí, Evropa, Čína, ČR, TTP, okr, léč - protizánětlivě, 
povzbuzuje trávení, tonizující, afrodiziakálně, natural Austrálie, NZ
- tanacetifolia - vratič, Eurasie, Austrálie
- tomentosa - Austrálie
Achras (Manilkara, Pouteria) – achras , zapota, manylkara, Sapotaceae
- arnhemica - Austrálie
- australis - Austrálie
- brownlessiana - Austrálie
- chartacea - Austrálie
- costata - Austrálie
- cotinifolia - Austrálie
- euphlebia - Austrálie
- howeana - Austrálie
- laurifolia - Austrálie
- myrsinoides - Austrálie
- obovata - Austrálie
- pohlmaniana - Austrálie
- ralphiana - Austrálie
- xerocarpa - Austrálie
- zapota (sapota) - obecná, Austrálie
Achyranthes – plevnokvět, achyrant, ostroplevka , Amaranthaceae, 10 druhů, tropy obou polokoulí, vč. Austrálie. 
byliny až polokeře,
- arborescens - Austrálie
- argentea - Austrálie
- aspera – drsná, (Chaff-Flower), trop. Indie, Indočína, Malajsie, s. a v. Austrálie
- australis - Austrálie
- canescens - Austrálie
- corymbosa - Austrálie
- porphyristachia - Austrálie
- rosea - růžová, Austrálie
- violacea - Austrálie
Achyrodes (Lamarckia) - zlatochvost, achyrodes, Poaceae
- aurea - zlatý, pův. Střwedozemí, Makaronesie, sv. Afrika, pěst Amerika, jz Asie, Austrálie
Aidia - ajdye, Rubiaceae,
- cochinchinensis - Austrálie
- racemosa - hrozunatá, Austrálie, keř
Ailanthus – pajasan, ailantus, Simaroubaceae, asi 15 druhů v jv. Asii a Austrálii
- altissima (glandulosa) – žláznatý, (Tree of heaven), pův v Asie, Čína, Indie, sec j. a z. Evropa (mimo sever), zplanělý 
z.Evropa, Makaronésie, naturaliz. SAm, Austrálie, NZ, Havaj, Tichomoř. a Atlant. ovy, okr, intr. ČR nepůvodní,  inv
- imberbiflora - Austrálie
- integrifolia - celolistý, Austrálie
- punctata - Austrálie
- rhodoptera - Austrálie
- triphisa - Austrálie 
Aira - ovsíček, aira, Poaceae, 4 druhy,  otevřené lokality Středozemí a okolí, většinou jednoletý, i okr
- avenacea Austrálie
- caespitosa - Austrálie
- capillaris - Austrálie
- caryophyllea -  obecný, Středozemí, zavl JAm, Havaj, Austrálie a NZ,  Polynésie
- ciliata - brvitá, Austrálie

82 



- cupaniana Austrálie
- effusa - Austrálie
- elegans – skvostný, (sličný, jemný, Hair Grass), Austrálie, okr, Čína, 
- elegantissima - Austrálie
- hispida - Austrálie
- laevis - Austrálie
- minita - Austrálie
- mucronata - Austrálie
- obtusata - Austrálie
- precox - časný, pův Makaronesie, Tenerife, Středozemí, stř. Evropa, zavl JAm,  Austrálie
- provincialis Austrálie
- rara - Austrálie
- aquarrosa - Austrálie
Aizoon - vždyživ, aizoon, Aizoaceae
- canariense - kanárský, Makaronesie, Středozemí
- glabrum - Austrálie
- kochii - Austrálie
- quadrifidum Austrálie
- rigidum Austrálie
- rodwayi Austrálie
- zygophylloides Austrálie
Ajuga – zběhovec, ajuga, Lamiaceae, 50 druhů, mírné pásmo Eurasie, ale i Afrika a Austrálie, vytrvalé byliny, i okr
- australis – jižní, (Australian Bugle, Austral Bugle), v. Austrálie, skály
- diemenica - Austrálie
- grandiflora - velkokvětá, Austrálie
- sinuata - Austrálie
- tridentata - Austrálie
- virgata - Austrálie
Akania - akanya, Akaniaceae
- bidwilii - end Austrálie, subtr. a deštný prales, stáloz. strom
- hillii Austrálie
- lucens Austrálie
Alangium – alángium , Alangiaceae
- salvifolium – šalvějolisté, keř. strom, trnitý, bílé kv., Filipíny 
- villosum - Austrálie
- vitiense - Austrálie
Alania - alanya, Boryaceae, (Anthericaceae), 1 druh, Austrálie,
- cunninghamii -     end. v. Austrálie,  Blue Mountains, pískovcové skály, bylina, bílé květy,
Albany - albany ,
- woollybus –  , rostlina, Austrálie
Albizia – albizie , Mimosaceae
- amoenissima - Austrálie
- basaltica - Austrálie
- canescens - Austrálie
- distachya - Austrálie
- falkataria -  srpovitá, pův. Malajsie, strom, lehké konstrukce, stabilizace zasolených půd
- hendersonii - Austrálie
- julibrissin - růžová, (hedvábná, Silk Tree Albizzia, Nemu Tree, Pink Siris, Mimosa Tree),  pův. Přední a východní 
Asie, Írán, Azerbejdžán, Čína, Indie, Vietnam, Japonsko, pěst Rusko, stř a JAm, opad. strom asi 12 m, deštník. koruna, 
hranaté výhony, 2x speřené listy, květ - klasy stopkatých hlávek, plod lusk, léč, inv v temperátních oblastech, okr 
subtropy, alejově, intr jv. Středozemí,
 okr subtr, alejově, intr. jv. Středozemí, inv 
- latifolia - Austrálie
- lebbeck - Austrálie, Polynésie, Havaj
- lebbeckioides - Austrálie
- lolophantha – chocholatá, pův. jz. Austrálie, okr
- lophantha - Austrálie
- lucyi - Austrálie
- monilifera - Austrálie
- muelleriana - Austrálie

83 



- neumanniana - Austrálie
- pentzkeana - Austrálie
- plurijuga - Austrálie
- procera – štíhlá, ("dešťový strom, ), Austrálie,   monzun teakové lesy, Indie,
- pruinosa - Austrálie
- ramiflora - Austrálie
- retusa - Austrálie
- saman – saman, ("dešťový strom", Rain Tree), pův. stř. Amerika, strom, okr, zahrady, ulice, s. a v. Austrálie, Nová 
Kaledonie, Polynésie, Fidži , Havaj
- sutherlandii - Austrálie
- thozetiana - Austrálie
- toona - Austrálie
- tozeri - Austrálie
- vaillantii - Austrálie
- xanthoxylum - Austrálie
Albuca - albuka, Asparagaceae, 160 druhů
- canadensis - kanadská, Kanada
- juncifolia - j.Afrika
- major - Austrálie
- rupestris -
- spiralis - ,  Afrika
Alcea - topolovka, alcea, Malvaceae, 
- rosea - růžová, s. a v. Austrálie
Alcicornium (Platycerium) - parožnatka, alcikornyum, Polypodiaceae
- bifurcatum - Austrálie
- grande - Austrálie
- hillii - Austrálie
- veitchii - Austrálie
Aldrovanda - aldrovanda , Droseraceae, 1 druh, vodní bezkořenná, masožravá, tůně
- vesiculosa –  měchýřkatá,  rosnatkovitá, Eurasie, Afrika, Austrálie 
Alectryon (Heterodendrum) - alektrion, Sapindaceae, 40 druhů,  Malajsie, Austrálie, NZ, N. Kaledonie, N. Hebridy, 
Šalam. ovy, Fidži, Samoa, Havaj, menší stromy, okr.
- bleeseri - Austrálie
- canescens - Austrálie
- connatus - Austrálie
- coriaceum - kožovitý, (Beach Bird´s Eve), v. Austrálie, Queensland, N.J.Wales, keř stromek 7m
- diversifolius - různolistý, (Scrub Boonaree), Austrálie, keř
- excelsus -          end NZ, pobžřežní a nížinné lesy, strom až 29 m, tobola s dužnatými černými semeny, jedlé, olej i 
destilát, trvanlivé dřevo
- forsythii - Austrálie
- kimberlyanus - Austrálie
- laeve - Austrálie
- oleifolius - olejolistá, Austrálie
- pubescens - Austrálie
- ramiflorus - Austrálie
- repandodentatus -   Austrálie
- reticulatus - Austrálie
- semicinereus -    Austrálie
- subcinereus - Austrálie
- subdentatus - Austrálie
- tomentosus - plstnatý, (Red Jacket), Austrálie
- tropicus - tropický, Austrálie
- unilobatus - Austrálie
Alepyrum - alepyrum, Hydatellaceae, Tasmánie
- monogynum - Austrálie
- muelleri - Austrálie
- muscoides - Austrálie
- muticum - Austrálie
- polygamum - Austrálie
- polygynum - Austrálie

84 



- pumilio - Austrálie
Aletris - aletris, Northeciaceae / Smldincovité,
- glabra -
- punicea - Austrálie
Aleurites – tungovník, aleurites, Euphorbiaceae
- cordata –  srdčitý, Japonsko, jz. Asie,  strom, olejodárný olejnina – tungový (bankulový) olej
- fordii – Fordův, pův. Čína, strom, olejnina – tungo, Austrálie
- moluccana –  molucký, (Candle Nut), pův. Malajsie, Filipíny, sv. Austrálie, Polynésie, Fidži , Havaj, strom, okr, olej
- rockinghamensis -   Austrálie
- triloba - Austrálie
- trisperma -  trojsemenný, pův. Filipíny, Malajsie, olej - na barvy a mýdlo
Alexgeorgea - alexgeorgea, Restoniaceae
- arenicola - Austrálie
- ganopoda - Austrálie
- nitens - lesklý, Austrálie
- subterranea - Austrálie
Algarobia (Acacia) - algarobia, Fabaceae
- dulcis - sladká, Austrálie
Alchemilla – kontryhel, alchemila, Rosaceae, 300 malých druhů, Eurasie, horské TTP s. polokoule, hory Afriky a také 
asi zavl. Austrálie a NZ, několik alpinských druhů i v Austrálii a NZ, byliny, okr
- arvensis - polní, Evropa, natural. NZ
- australiana - australská, Austrálie
- vulgaris - obecný, Austrálie
- xanthochlora - žlutozelený, s. a v. Austrálie
Alchornea - alchornea, Euphorbiceae, 70 druhů, Afrika, j. Asie, Austrálie, Latinská Amerika, ovy
- aquifolium - Austrálie
- castaneifolia -
- cordifolia -
- ilicifolia - cesmínolistá, Austrálie
- rugosa - Austrálie
- thozuetiana - Austrálie
Alisma - žabník, alisma, Alismataceae, 10 druhů, mírné pásmo s. polokoule, ale i Austrálie a j. Afrika, oddenkaté 
bahenní až vodní rostliny, okr
- acanthocarpa - Austrálie
- lanceolatum - kopinatý, jz., s. a v.   Austrálie, NZ
- minor - Austrálie
- oligococca - Austrálie
- parnassifolium - Austrálie
- plantago - Austrálie
- plantago-aquatica - jitrocelový, s. a v. Austrálie, NZ, mokřady
- reniformis - Austrálie
Alismorkis (Calanthe) - alismorkis, Orchidaceae
- veratrifolia - Austrálie
Alkanna - kamejník, alkana, Boraginaceae
- lutea - Austrálie
- blanchetti - Austrálie
- cathartica - Austrálie
- tinctoria - barvířský, Středozemí
Allamanda – obošť, alamanda, Apocynaceae
- cathartica -  počistivý, (Buttercups, Golden Trumpet, Yellow Allamanda), pův. trop. sv. JAm - Brazílie, trop. liána, 
žl. kv., okr,  Malajsie, Indonésie, Filipíny, Polynésie. s. a v. Austrálie , ČR skleník, jed
- neriifolia -  oleandrolistá, (zlatokvětá, Bush Allamanda), pův. trop. Amerika, keř. stromek, jed droga, léč, okr
- violacea –  violkovitá, (Purple Alamanda), pnoucí, Malajsie, Indonésie, Filipíny 
Allenia - alenya, Malvaceae
- blackiana - Austrálie
- urens -
Alliaria - česnáček, aliarie, Brassicaceae
- fraseriana - Austrálie
- klanderi - Austrálie
- latifolia - Austrálie

85 



- lessertiana - Austrálie
- nernstii - Austrálie
- oppositifolia - vstřícnolistý), Austrálie
- petiolata (officinalis) - lékařský
- rufa - Austrálie
- schulzii - Austrálie
- sessilis - Austrálie
Allium - česnek, alium, Amaryllidaceae, 700 druhů, Eurasie, Amerika, i Afrika
- ampeloprasum - pažitka, Austrálie
- cepa - cibule Austrálie
- fragrans - Austrálie
- neapolitanum - Austrálie
- oleraceum - Austrálie
- paniculatum - latnatý, s. a v. Austrálie
- porrum - Austrálie
- roseum - růžový, Austrálie
- rotundum - Austrálie
- schoenoprassum -   Austrálie
- scorodoprasum -    Austrálie
- sphaerocephalon -    Austrálie
- triquetrum - Austrálie
- vineale - viničný, Austrálie
Allocarya - alokarye, Alliaceae
- australasica - australská, Austrálie
- californica - kalifornská, Kalifornie (Yellowst. NP)
- elachantha - Austrálie
- granulata -
- plurisepala - Austrálie
Allocasuarina (Casuarina) – přesličník, kasuárie, alokasuarina,  Casuarinaceae, 60 druhů, Austrálie, NZ, stromy, 
- acuaria - Austrálie
- acutivalis - Austrálie
- brachystachia - Austrálie
- campestris - Austrálie
- corniculata - Austrálie
- crassa - Austrálie
- decaisneana –  , (Deset Oak), pouštní území centrální Austrálie, Malajsie
- decussata - Austrálie
- defungens - Austrálie
- dielsiana - Austrálie
- diminuta - Austrálie
- distyla - Austrálie
- drummondiana -   Austrálie
- duncanii - Austrálie
- emuina - Austrálie
- eriochlamys - Austrálie
- fibrosa - Austrálie
- filidens - Austrálie
- fraseriana - Austrálie
- glareicola - Austrálie
- globosa - Austrálie
- grampiana - Austrálie
- revilleoides - Austrálie
- gymnanthera -     Austrálie
- helmsii - Austrálie
- huegeliana - Austrálie
- humilis - Austrálie
- inophloia - , (Stringybark She-oak), Austrálie
- lehmanniana - Austrálie
- littoralis - pobřežní, (Black She-oak), Austrálie
- luehmannii - Austrálie

86 



- mackliana - Austrálie
- media - Austrálie
- microstachya - Austrálie
- misera - Austrálie
- monilifera - Austrálie
- muelleriana -
- nana - nízká, Austrálie, NZ
- ophiolitica -
- paludosa - bahenní, Austrálie, keř
- paradoxa - Austrálie
- pinaster - hvězdovitá, (Compass Bush), Austrálie, keř
- portuensis - Austrálie
- pusilla - Austrálie
- ramosissima - Austrálie, keř
- rigida - Austrálie
- robusta - Austrálie
- rupicola - Austrálie
- scleroclada - Austrálie
- simulans - Austrálie
- spinosissdima - Austrálie
- striata - Austrálie
- tesselata - Austrálie
- thalassoscopia - Austrálie
- thuyoides - Austrálie
- tortiramula - Austrálie
- torulosa - křivolaká, (Fores Oak), Austrálie
- trichodon - Austrálie
- verticillata - přeslenatá, (Drooping She-oak), Austrálie
- zephyrea - Austrálie
Allophyllus - alofylus, Sapinadaceae
- cobbe - Austrálie
- crenatus - Austrálie
- macrocarpus -
- ternatus - Austrálie
Allopterigeron - alopterigeron, Asteraceae
- ternatus - Austrálie
Allosyncarpia - alosynkarpia, Myrtaceae
- ternata - end s. Austrálie v savaně, ohrožován požáry
Alloteropsis - aloteropsis, Poaceae
- cimiciana - Austrálie
- semialata - Austrálie
Alloxylon - aloxylon, Proteaceae, 4 druhy, 3 v. Austrálie, 1 N. Guinea
- brachycarpum - Austrálie
- flammeum - plamenný, (Queensland Tree Waratah), Austrálie
- pinnatum - zpeřený, (Queensland Waratah), end. v. Austrálie, lesy, strom 25 m, hroznovité květenství 20 cm, 
- wickhamii - s. a v. Austrálie
Alnus - olše, alnus, Betulaceae, 25 druhů, mírné pásmo s. polokoule, několik v horách stř. a j. Ameriky
- acuminata - Andy
- cordata - srdčitá, hlavně mírné pásmo s. polokoule, Austrálie
Alocasia – alokázie, taro, Araceae, 70 druhů, trop. Asie, Austrálie a Oceánie, mokřady, hlíznaté a oddenkaté, velké 
listy, pěst
- brisbanensis - brisbanský, (Cunjevoj Lily), Austrálie, mokřady
- cuprea - měďnatá, (Giant Caladium), áronovitá hlíznatá bylina, pův. trop. jižní Asie, Borneo, Malajsie, 
N. Guinea, Filipíny, okr, Čína, měděný lesk listů,  ČR skleník
- macrorhizos  (macrorrhiza) - velkokořenná, pův. Indočína, škrobn stonkové hlízy až 30 % škrobu, listy jako zelenina, 
léč
- indica - indická, Indie, pěst, natural. NZ, Austrálie
- suhirmaniana - Austrálie
- zebrina - pruhovaná, pův. Filipíny (Luzon), Červený seznam (ohrožená)
- x portodora - , v. Austrálie 

87 



Aloe - aloe, sokolí pero, Xanthorrhoeaceae (žlutokapovité), Asphodelaceae, Aloeaceae, Liliaceae,  445 druhů, 
růžicovité, trsovité, keřovité sukulenty, tropy, suché regiony Afriky, Madagaskaru a Arábie, okr, užitk. saponiny léč, 
(odřeniny, popáleniny), ale vnitřně mohou vyvolávat křeče 
- arborescens - Austrálie
- cameronii - Austrálie
- ciliaris - Austrálie
- latifolia - Austrálie
- maculata - Austrálie
- parvibracteata - Austrálie
- saponaria - Austrálie
- vera - Austrálie
Alopecurus – psárka, alopekurus, Poaceae, 70 druhů, mírné a temperát. pásmo s. polokoule
- aequalis - Austrálie
- agrestis - polní, Evropa, natural. NZ, Austrálie
- australis - Austrálie
- geniculatus - Austrálie
- myosuroides - Austrálie
- ovatus - Austrálie
- pratensis - luční, Austrálie, NZ
- tenellus - Austrálie
Alophia - alofie, Iridaceae
- drummondii -
- pulchella - Austrálie
Alphitonia – alfitonye, Rhamnaceae
- emmenosperma - Austrálie
- excelsa – sličná (Red Ash, Soap Tree), sv. Austrálie, strom, trop. savany
- incana - Čína, Austrálie
- mollucana - molucká, Moluky, Austrálie
- obtusifolia - Austrálie
- petriei - Austrálie
- philippinensis - filipínská, Filipíny, Austrálie
- ponderosa - Austrálie
- whitei - Austrálie
Alpinia – galgán, alpinya Zingiberaceae, 200 druhů,  vlhké tropy, Indie, Číny, jv. Asie a Austrálie,  stáloz. oddenk. trsn. 
rostliny, okr
- acuminata - Austrálie
- albipurpurea - Austrálie
- arctiflora - Austrálie
- arfakensis - Austrálie
- arundelliana - Austrálie
- athroantha - Austrálie
- biakensis - Austrálie
- bodenii - Austrálie
- caerulea – modrá, (Wild Ginger), sv. Austrálie, trop. deštné lesy, keř
- calycodes - Austrálie
- carinata - Austrálie
- codensata - Austrálie
- conferta - Austrálie
- conglomerata - Austrálie
- decockii - Austrálie
- densiflora - Austrálie
- divaricata - Austrálie
- domatifera - Austrálie
- dyeri - Austrálie
- euastra - Austrálie
- flabellata - Austrálie
- fusiformis - Austrálie
- galanga – obecný, (siamský zázvor) velký (kalkán, "růžová alpinie", Red Ginger), pův. Vietnam, Čína, Indonésie až 
Nové Hebridy, nápadné květenství, tropy, okr, kořenina (siamský zázvor), léč
- gracillima - Austrálie

88 



- hageana - Austrálie
- himantoglossa - Austrálie
- hylandii - Austrálie
- inaequalis - Austrálie
- jankowskii - Austrálie
- juliformis - Austrálie
- kiungensis - Austrálie
- klossii - Austrálie
- lauterbachii - Austrálie
- laxisecunda -Austrálie
- leptostachya - Austrálie
- modesta - Austrálie
- multispicata -  Austrálie
- novae-hiberniae -   Austrálie
- novae-pommeraniae - Austrálie
- oceanica - Austrálie
- odontonema - Austrálie
- oligantha - Austrálie
- papuana - papuánský, Papua, Austrálie
- platylopha - Austrálie
- porphyrea - Austrálie
- porphyrocarpa -   Austrálie
- pulchella - Austrálie
- pulchra - Austrálie
- purpurata – červený, (nachový, Red Ginger), keř, červ. kv., Malajsie, Indonésie až N. Hebridy, Nová Kaledonie , 
Polynésie, Fidži , Havaj
- racemigera - Austrálie
- regia - Austrálie
- rigida - Austrálie
- rosacea - Austrálie
- salomonensis - Austrálie
- samoensis - Austrálie
- schultzei - Austrálie
- sericiflora - Austrálie
- singuliflora - Austrálie
- staphiana - Austrálie
- stenobracteolata -  Austrálie
- strobilacea - Austrálie
- subspicata - Austrálie
- subverticillata - Austrálie
- superba - Austrálie
- trichstachya - Austrálie
- unilateralis - Austrálie
- valetoniana - Austrálie
- velveta - Austrálie
- vitiensis - Austrálie
- werneri - Austrálie
- womerslyi - Austrálie
- zerumbet – zerumbet, (Variagated Ginger, Pink Porcelan Lily, Shell Ginger, Shell Flower), pův. jv. Asie, 
N. Guinea, tropy, mohutná trvalka, okr
Alseuosmia - alseousmia, Caprifoliaceae,
- linariifolia - NZ
- macrophylla - velkolistá, NZ
- quercifolia - duboliatá, NZ
Alsomitra - alsomitra, Cucurbitaceae
- capricornica - Austrálie
- hookeri - Austrálie
- stephensiana - Austrálie
- suberosa - Austrálie
- trifoliata - Austrálie

89 



Alsophila – hájovnice, hajnice, alsofila , Cyathaceae,  kapradina,
- australis - jižní, jv. Asie, NZ, stromová kapradina, okr, ČR
- baileyana - Austrálie
- brevipinna - Austrálie
- capensis - Austrálie
- cooperi - Austrálie
- cunninghamii - Austrálie
- excelsa - Austrálie
- feerdinandii - Austrálie
- glabra – drsná, Indie, Malajsie, 
- hilliana - Austrálie
- leichhardtiana - Austrálie
- loddigesii - Austrálie
- macarthurii -Austrálie
- marcescens - Austrálie
- moorei - Austrálie
- rebeccae - Austrálie
- robertsiana - Austrálie
- woolsiana - Austrálie
Alstonia – alstonye , (volnoš, dita), Apocynaceae, Austrálie, Indie, Cejlon, Pákistán, Kambodža, strom trop. pralesů, 
okr, pěst, cenné lehké dřevo (pulai) – truhlářsky, lék chatim
- actinophylla - Austrálie
- angustifolia - úzkolistá, pův. Malajsie, okr. strom
- constricta - Austrálie
- linearis - Austrálie
- longissima - Austrálie
- macrophylla – velkolistá, (Havari Nuga), pův. Malajsie, Polynésie, Fidži , monzun lesy, Havaj
- mollis - Austrálie
- muelleriana - Austrálie
- ophioxyloides - Austrálie
- scholaris – školská, (Dita Bark, Devil Tree, Milk Wood, White Cheesewood), monzun lesy, pův. Malajsko, Indonésie, 
Filipíny, okr buddhist. chrámy, léč antidysenterikum, antimalarikum, bronchitida), jv. Asie, 
- somersetensis -
- spectabilis - Austrálie
- verticillosa - Austrálie
- villosa - Austrálie
Alstroemeria - boubelka, alstromérie , alstremerka, lilie Inků, Alstroemeriaceae, Liliaceae, 70 druhů, JAm - Andy, 
travnaté horské svahy, oddenky a hlíz. kořeny, toxický alkaloid (cibule), okr
- aurea - boubelka, pův Chile, také Austrálie
- psittacina - Austrálie
- pulchella - Austrálie
Alternanthera – plevuňka, alternantera , lebedička, Amarantahaceae
- achyrantha - Austrálie
- angustifolia - úzkolistá, end s. Austrálie
- baueri - Austrálie
- decipiens - Austrálie
- dentata - zoubkatá, (Dentata Ruby),  Malajsie
- denticulata - Austrálie
- echinata - Austrálie
- ficoides – fíkovitá, (Josep´h Coat, Parrot Leaf, Weed Copper Leaf), pův. JAm, plazivá bylina, zelenina, léč - 
antivirově, jv. Asie, okr,  Malajsie 
- leptophylla - Austrálie
- longipes - Austrálie
- major Austrálie
- micrantha Austrálie
- nana Austrálie
- nodiflora Austrálie
- philoxeroides - Austrálie
- polycephala Austrálie
- pungens Austrálie, Polynésie , Havaj

90 



- repens Austrálie
- sessilis Austrálie
- triandra Austrálie
- uliginosa Austrálie
Althaea - proskurník, altea, topolovka, Malvaceae
- arborea - Austrálie
- australis - Austrálie
- officinalis - Austrálie
- plebeia - Austrálie
- rosea - Austrálie
Althenia - altenyje, Potamogetonaceae
- cylindrocarpa Austrálie
- preissii Austrálie
Althoffia - althofie, Malvaceae
- pleiostigma Austrálie
Altingia – rasamala, altyngie,  Hamamelidaceae, Altingiaceae
- cunninghamii - Austrálie
- tenuifolia - Tibet, Čína
Alyogyne (Hibiscus) - alyogyna , Malvaceae
- cravenii - Austrálie
- cuneiformis - Austrálie
- hakeifolia - , Austrálie, keř
- huegelli – Huegellova, (Lilac Hibiscus, Blue Hibiscus, Purple Hibiscus), pův. jz., j. a z. Austrálie, stáloz. keř 1,5 m, 
okr, intr Středozemí
- lilacina Austrálie
- multifida - Austrálie
- pinoniana - Austrálie
Alysicarpus - tařicoplod, alysicarpus, Fabaceae
- aurantiacus - Austrálie
- brownii - end s. Austrálie
- bupleurifolius - Austrálie
- campylocaulis - Austrálie
- cheelii Austrálie
- glumaceus - Austrálie
- longifolius Austrálie
- major Austrálie
- muelleri Austrálie
- ovalifolius Austrálie
- rugosus Austrálie
- scariosus Austrálie
- schomburgkii Austrálie
- suffruticosus Austrálie
- vaginalis Austrálie
Alyssum (Aurinia) –  tařinka, tařice, alysum, tařice, Brassicaceae, 150 druhů, Středozemí až stř. Asie, byliny a 
polokeře, 
- alyssoides - Austrálie
- campestre Austrálie
- linifolium - Austrálie
- maritimum - přímořská, Evropa, natural. NZ, Austrálie
- minimum - Austrálie
- minus Austrálie
Alyxia - alyxie,  Apocynaceae, 80 druhů , tropy
- actinophylla - Austrálie
- buxifolia - Austrálie
- capitellata - Austrálie
- evansii - end s. Austrálie
- grandis - Austrálie
- gynopogon - Austrálie
- ilicifolia - Austrálie
- lindii - Austrálie

91 



- magnifolia - Austrálie
- oblongata - Austrálie
- obtusifolia - Austrálie
- orophila - Austrálie
- pugioniformis - Austrálie
- richardsonii -     Austrálie
- ruscifolia - , (Moonya), v. Austrálie, Queensland, N.J.Wales, ostrov lorda Howa, keř
- sharpei Austrálie
- sleumeri Austrálie
- spicata Austrálie
- squamulosa Austrálie
- tetanifolia Austrálie
- tetragona Austrálie
- thozetii Austrálie
- thyrsiflora Austrálie
Amanoa - amanoa, Phyllanthaceae
- bracteosa -
- cunninghamii - Austrálie
- dallachyana - Austrálie
- fraginea - Austrálie
- leichhardtii - Austrálie
- ovata - Austrálie
- tomentosa -       Austrálie
Amaranthus - laskavec, amarantus, Amaranthaceae,  200 druhů, temperát. oblasti, tropy a subtr. stř. a JAm, byliny a 
polokeře, okr
- albus - bílý,      Austrálie
- angustifolius - úzkolistý, Austrálie
- blitum Austrálie
- caudatus - ocasatý, (chvostnatý), centrální, jz,  s. a v. Austrálie
- clementii Austrálie
- cochleitepalus Austrálie
- cruentus Austrálie
- cuspidifolius Austrálie
- deflexus Austrálie
- enervis Austrálie
- gracilis Austrálie
- graecizans Austrálie
- grandiflorus Austrálie
- hybridus Austrálie
- interruprtus Austrálie
- leptostachyus - Austrálie
- lineatus Austrálie
- lividus - hrubozel, Austrálie, NZ
- macrocarpus Austrálie
- melacholicus Austrálie
- mitchellii Austrálie
- murivatus Austrálie
- oleraceus Austrálie
- pallidiflorus Austrálie
- paniculatus - Austrálie
- patulus Austrálie
- powellii Austrálie
- quitensis Austrálie
- retroflexus - ohnutý, Austrálie
- rhombeus Austrálie
- spinosus Austrálie
- tenuis Austrálie
- tricolor Austrálie
- undulatrus Austrálie
- viridis Austrálie

92 



Amaryllis (Hippeastrum) – amarylka, zornice, amarylis , Alliaceae, Amarillidaceae,  j. Afrika, zatahující cibulovina, 
okr
- australasica - australský, Austrálie
- australis - jižní, Austrálie
- belladonna - jz., s. a v. Austrálie, NZ, Havaj
Amblysperma - amblysperma, Apocynaceae
- scapigera - end Austrálie
Amborella - amborela, Amborellaceae, 1 druh, Nová Kaledonie
- trichopoda - předchůdce krytosemenných rostlin, 2-domý stáloz. keř. stromek, podrost horských lesů
Ambroma - ambroma. Malvaceae
- angusta (angustum) - Austrálie
- linnaeus
Ambrosia - ambrosia, božíbyt, Asteraceae, SAm, Mexiko, zavl. stř. a JAm, Eurasie, Afrika (Alžírsko), NZ a Austrálie 
(kde se jí říká astmatická rostlina), bylina až 2 m, pyl - alergie, okr
- artemisiifolia - peřenolistá, Austrálie, NZ
- confertiflora Austrálie
- maritima Austrálie
- psilostachya Austrálie
- tenuifolia Austrálie
Ammi -  morač, ami, pakmín, Apiaceae,  10 druhů, Eurasie, Středozemí, byliny v křovinách
- majus – májový, (Bihop´s Weed), okr, léč., s. Afrika, Čína, Austrálie
- visnaga –    , okr Čína, Austrálie
Ammobium – pískožil, slaměnka, amobium, Asteraceae
- alatum – křídlatý, (Winged Everlasting), pův. Austrálie, keř, skály, okr, ČR xerotermní letnička
- calyceroides Austrálie
- craspedioides Austrálie
- plantagineum Austrálie
- spathulatum Austrálie
-Ammophila - amofila, Poaceae
- arenaria (littoralis, Psamma australis) – písečná, celý mediterán, Středozemí, s. Afrika, stř. Asie, Indie, Austrálie, 
travina písčitých pobřeží, zpevňování písků, inv, ssp. arundinacea
Amomum - kardamovník, amom, amomum, Zingiberaceae
- dallachyle  s. a v. Austrálie
- queenslandicum  Austrálie
Amorphophallus  -  zmyjovec, amorfofalus, kyjovec, toulovec, „áronova hůl“, Bitter Yam) , Araceae, 
až 200 druhů, tropy Afriky, Madagaskaru, Asie a Austrálie, okr
- angustilobus - Austrálie
- campanulatus - Austrálie
- glabra - drsný, Austrálie, skály
- paeoniifolius -    Austrálie
- titanum – obrovský, (titánský), pův. Indonésie - Sumatra, s.Austrálie, Červený seznam (zranitelná), nejzajímavější 
soukvětí , jed
- variabilis Austrálie
Ampelocissus – ampelocisus, révožumen, Vitaceae
- acetosa – kyselý, (Native Grape), s. Austrálie, liána
- gardineri - Austrálie
Amperea - amperea, Euphorbiaceae
- conferta - Austrálie
- cuneiformis Austrálie
- ericoides Austrálie
- micrantha Austrálie
- podperae Austrálie
- protensa Austrálie
- rosmarinifolia Austrálie
- simularis Austrálie
- spartioides Austrálie
- spicata - end s. Austrálie
- subnuda Austrálie
- volubilis Austrálie
- xiphoclada Austrálie

93 



Amphibolis - amfibolis, Cymodoceaceae, mořské trávy, 
- antarctica Austrálie
- bicornis Austrálie
- grifiithii - drátěnka, mořská nymfa, Austrálie
- zosterifolia - Austrálie
Amphilophium - ampilofium, Bignoniacdae, pův JAm, inv Austrálie
- crucigetrum    s. a v. Austrálie, NZ, inv, 
Amphineuron - amfineuron, kapradina,
- immersum Austrálie
- opulentum - opulentní, Austrálie
- queenslandicum - queenslandský, Austrálie
- terminalis Austrálie
Amphipogon - amfipogon, Poaceae
- amphipogonoides -   Austrálie
- avenaceus Austrálie
- brownii Austrálie
- caricinus Austrálie
- confusus Austrálie
- cygnorum Austrálie
- debilis Austrálie
- elatior Austrálie
- gracilis Austrálie
- imbricatus Austrálie
- laguroides Austrálie
- pentacraspeedon  Austrálie
. pinifolius Austrálie
- restionaceus Austrálie
- strictus Austrálie
- turbinatus Austrálie
Ampelocissus - ampelocisus, Vitaceae
- frutescens - end s. Australie
Amsinckia - amsinkia, Boraginaceae, 
- angustifolia - úzkolistá, Austrálie
-. cylycina Austrálie
- echinata Austrálie
- hispida Austrálie
- intermefia Austrálie
- lycopsoides Austrálie
Amyema – ochmet, amyema, (Mystletoe), Loranthaceae,  s, střední a z. Austrálie,  keř poloparazit, sušší lesy,
- acacioides - Austrálie
- acuta - Austrálie
- alyxifolia - Austrálie
- aneitensis Austrálie
- angularis Austrálie
- apiculata Austrálie
- apiculatum Austrálie
- apoensis Austrálie
- artensis Austrálie
- arthrocaulis Austrálie
- aurantiaca Austrálie
- beccarii Austrálie
- benthamii Austrálie
- betchei Austrálie
- bifurcata Austrálie
- biniflora Austrálie
- biniflorum Austrálie
- bradssii Austrálie
- brevipes Austrálie
- cambagei Austrálie
- cana Austrálie

94 



- caudiciflora Austrálie
- celebica Austrálie
- cephalanthera Austrálie
- clavipes Austrálie
- congener Austrálie
- conspicua Austrálie
- conspicuum Austrálie
- corniculata Austrálie
- cycnei-sinus - Austrálie
- dilatioes Austrálie
- dolichopoda Austrálie
- duurenii Austrálie
- eburna Austrálie
- edannoi Austrálie
- enneantha Austrálie
- fasciculata Austrálie
- ferruginiflora Austrálie
- finisterrae Austrálie
- fitzgeraldii Austrálie
- friesiana Austrálie
- gaudichaudii Austrálie
- gibberula Austrálie
- glabra Austrálie
- haematodes - end s. Austrálie
- hastifolia Austrálie
- herbertiana Austrálie
- hexantha Austrálie
- hilliana Austrálie
- incarnatiflora Austrálie
- involvens Austrálie
- kebarensis Austrálie
- leschenaultii Austrálie
- linophilla Austrálie
- longifolia Austrálie
- longipes Austrálie
- lucasii Austrálie
- luzonensis - luzonský, Austrálie
- mackayensis Austrálie
- maidenii Austrálie
- maytenifolia Austrálie
- melaleucae - Austrálie
- microphylla Austrálie
- miquelii Austrálie
- miraculosa Austrálie
- muelleri Austrálie
- nestor Austrálie
- novebritanniae Austrálie
- nutans Austrálie
- obliqua Austrálie
- obovata Austrálie
- ovariosa Austrálie
- pachypus Austrálie
- papuana Austrálie
- pendula Austrálie
- pentactis Austrálie
- plicatula Austrálie
- pressii – Presiho , Austrálie
- pruinosa Austrálie
- pyriformis Austrálie
- quandang Austrálie

95 



- quarternifolia Austrálie
- queensladica Austrálie
- rhytidoderna Austrálie
- rigidufĺora Austrálie
- sanguinea Austrálie
- scandens Austrálie
- scoparia Austrálie
- seemeniana Austrálie
- spathulata Austrálie
- squarrosa Austrálie
- strongylophylla Austrálie
- subcapitata - end s. Austrálie
- tetraflora Austrálie
- tetrapetala Austrálie
- thalassia Austrálie
- tridactyla - end s. Austrálie
- tristis Austrálie
- verticillata Austrálie
- villifĺora Austrálie
- whitei Austrálie
- wichmanii Austrálie
- xylochlamys Austrálie
Amygdalus (Prunus) – broskvoň, mandloň, amygdalus, Rosaceae, Amygdalaceae , 36 druhů od Středozemí do Číny, 
teplomilná pěst. peckovina
- persica - perská, Austrálie
Amylotheca - amyloteka
- acuminatifolia  Austrálie
- amplexans Austrálie
- banksiana Austrálie
-  biangulata Austrálie
- brittenii Austrálie
- dictyophleba Austrálie
- insularum Austrálie
- micranthes Austrálie
- papuana Austrálie
- parvifolia Austrálie
- petiolata Austrálie
- pyramidata Austrálie
- signata Austrálie
- subumbellata Austrálie
- triflorfa Austrálie
Amyris - amyris, Rutaceae,
- novae-hollandiae    Austrálie
Anacampseros - anakampseros, Portulacaceae, 
- australiana - australský, Austrálie
Anacardium – ledvinovník, anakardyum , kešu, Anacardiaceae
- occidentale – západní, (Cashew Nut, Cashew Apple), pův. trop. stř. Amerika, Karibik a s. Jižní Ameriky, pěstovaná 
stálozel. ovocná dřevina jv. a j. Asie, Indie, Indočína, Vietnam, Malajsie , Indonésie, nepravé hruškovité ovocné plody - 
„kešu" (zduřená stopka a květní lůžko) a na konci ledvinovité oříšky kešu (akašu – pražená a solená k vínu, do čokolád 
a bonbonů, olej), jed kromě semen, tvrdé dřevo „bílý mahagon“, klovatina, výtažky z listů – přísada do zubních past, Srí 
Lanka, Thajsko, Austrálie
Anacolosa - anakolosa, Olacaceae,
- papuana - papuanská, Papua, Austrálie
Anacyclus - trahok, anacyklus, Asteraceae
- australis - jižní, Austrálie
- depressus s. Afrika, okr. skalnička
- radiatus - paprsčitý, Austrálie
Anadenia - anadenya,
Anagallis – drchnička, anagalis, Primulaceae, 20 druhů, Středozemí, z. až stř. Evropa, polštáře, okr
- arvensis – rolní, Evropa, pole, úhory, natural. NZ,  Polynésie

96 



- caerulea Austrálie
- centunculus Austrálie
- foemina Austrálie
- minima Austrálie
- parviflora Austrálie
- phoenicea Austrálie
- pumila Austrálie
Anacharis - anacharis,  vodní mor, Hydrocharitaceae, do akvarií
- canadensis - kanadský, 
- densa -
Anamirta – kebule, chebule, anamirta, Menispermaceae
- cocculus – korková, pův. Indie, skalnatá pobřeží, liána, Indie, Malajsie, léč, šípový jed 
Ananas – ananasovník, ananas, Bromeliaceae, 8 druhů, sukulenty terestr.s listovými růžicemi, JAm, pěst Asie, okr
- comosus – chocholatý, (Ornamental Pineapple), pův. trop. stř. a JAm - Brazílie, víceletá, pěst ovoc druh, textil, i okr 
(cv. Variegatus), pěst. Čína, Thajsko, Vietnam, Barma, Indonésie, Malajsie, Filipíny, Polynésie, i víno, diuretikum, 
tonikum, afrodiziak 
- sativus – kulturní, (setý), pův. trop. Amerika, intr. Singapure,
Anaphalioides - anafalioides, Astreaceae, 7 druhů, NZ, N. Guinea
- bellidioides pův NZ, nat Skotsko, vlhko, okr koberc. skalnička
- trinervis -          end NZ, bylina až 1,5 m, vlhko, TLM Maorové
Anatherum - anaterum, Poaceae,
- parviflorum Austrálie
- refractum Austrálie
Ancistrachne - ancistrachne, Poaceae, N. Kaledonie, Austrálie, Fidži
- maidenii Austrálie
- uncinulata Austrálie
Andersonia - andersonya, Ericaceae, 30 druhů, z. Austrálie, stáloz.
- aristata Austrálie
- auriculata Austrálie
- axilliflora Austrálie
- barbata Austrálie
- bifida Austrálie
- brachyanthera Austrálie
- brachyota Austrálie
- brevifolia Austrálie
- caerulea Austrálie
- carinata Austrálie
- colossea Austrálie
- concinna Austrálie
- depressa Austrálie
- echinocephala  Austrálie
- fraseri Austrálie
- gracilis Austrálie
- grandiflora Austrálie
- heterophylla Austrálie
- homalostoma Austrálie
- incorvulata Austrálie
- lanuginosa Austrálie
- latiflora Austrálie
- lehmanniana Austrálie
- longifolia Austrálie
- macranthera Austrálie
- macronema Austrálie
- micrantha Austrálie
- parvifolia Austrálie
- patens Austrálie
- patricia Austrálie
- pauciflora Austrálie
- prostrata Austrálie
- pubescens Austrálie

97 



- swetifolia Austrálie
- simplex Austrálie
- spirophylla Austrálie
- sprengelioides  Austrálie
- squarrosa Austrálie
- subulata Austrálie
- variegata Austrálie
Andrachne – homulinec, andrachne, Euphorbiaceae, 22 druhů převážně v Asii, další Afrika, jv. Evropa, SAm, často 
polokeře
- decaisnei Austrálie
- fruticosa Austrálie
- orbicularis Austrálie
Andrographis – právenka, andrografis , Acanthaceae
- paniculata – latnatá, pův. Indonésie, léč bylina, Austrálie
Andromeda – kyhanka, andromeda, Ericaceae
-  , Austrálie
Andropogon - vousatka, vousatice, andropogon, Poaceae
- aciculatum Austrálie
- acutiusculus Austrálie
- affinis Austrálie
- allionii Austrálie
- ambiguus Austrálie
- annulatus Austrálie
- aureum Austrálie
- australis Austrálie
- axilis Austrálie
- baileyi Austrálie
- barbatus Austrálie
- bicornis Austrálie
- bombycinus Austrálie
- brevifolius Austrálie
- brownei Austrálie
- caerulescens Austrálie
- citreus Austrálie
- comosus Austrálie
- contortus Austrálie
- cryptantherus Austrálie
- decipiens Austrálie
- diversiflorus Austrálie
- echinatus Austrálie
- elongatus Austrálie
- erianthoides Austrálie
- exaltatus Austrálie
- exilis Austrálie
- falcatus Austrálie
- filipendulinus  Austrálie
- fragilis Austrálie
- glaber Austrálie
- gratus Austrálie
- gryllus Austrálie
- halepensis Austrálie
- hirtus Austrálie
- chloridiformism Austrálie
- chrysantherus Austrálie
- informis Austrálie
- intermedius Austrálie
- intrans Austrálie
- inundatus Austrálie
- ischaemum Austrálie
- lachnatherus Austrálie

98 



- lanatus Austrálie
- lanigerum Austrálie
- leersioides Austrálie
- lhotskyi Austrálie
- macer Austrálie
- malacophyllus  Austrálie
- martinii Austrálie
- micranthus Austrálie
- montanus Austrálie
- muticus Austrálie
- nardus Austrálie
- nervosus Austrálie
- nodosus Austrálie
- ophiuroides Austrálie
- pallidus Austrálie
- parviflorus Austrálie
- pertusus Austrálie
- plumosus Austrálie
- procerus Austrálie
- punctatus Austrálie
- radiatus Austrálie
- refractus Austrálie
- robertianus Austrálie
- rottboellioides Austrálie
- saccharoides Austrálie
- sargus Austrálie
- scoparius                        okr
- schimperi Austrálie
- schoenanthus Austrálie
- sericeus Austrálie
- serratus Austrálie
- sieberi Austrálie
- sorghum Austrálie
- spectabilis Austrálie
- spicigerus Austrálie
- stipoides Austrálie
- striatus Austrálie
- subulatus Austrálie
- superciliatus Austrálie
- tenuis Austrálie
- triticeus Austrálie
- triticiformis Austrálie
- tropicus Austrálie
- villiferus Austrálie
- violascens Austrálie
- virginicus Austrálie
Aneilema - aneilema, Commelinaceae, 60 druhů, subsaharská Afrika, Oceánie,
- acuminatum Austrálie
- affinis Austrálie
- anthericoides Austrálie
- biflorum Austrálie
- calandrinioides  Austrálie
- crispatum Austrálie
- esculentum Austrálie
- giganteum Austrálie
- gramineum Austrálie
- laxum Austrálie
- macrophyllum  Austrálie
- nudiflorum Austrálie
- sclerocarpum  Austrálie

99 



- siliculosum Austrálie
- vaginatum Austrálie
- violaceum Austrálie
Anemocarpa - anemokarpa, Asteraceae,
- calcicola Austrálie
- podolepidium Austrálie
- saxatilis Austrálie
Anemone - sasanka, anemone, sasankovka, větrnička, sasankovka, Ranunculaceae,120 druhů, mírné a temperát. 
pásmo s. ale i j. polokoule, okr
- crassifolia Austrálie
- hupehensis - japonská,    Havaj
Anethum – kopr, anetum , Apiaceae, 2 druhy, Eurasie, mírné pásmo, koření Írán až Indie, Středozemí, zdomácněl 
Evropa i SAm
- graveolens – vonný, (Dill), pův Středozemí až stř Asie, sec ostatní Eurasie, koření, Indie, Pákistán, pěst. ČR, okr ČR, 
SRN, H, Čína, Austrálie
Aneura - bezžilka, aneura, Aneuraceae (Bezžilkovité), játrovka
- alterniloba Austrálie
- eachamensis Austrálie
- pinguis - mastná, mokřady s. polokoule, i ČR
Angelica – děhel, angelika, andělika, anjelika, matizna, Apiaceae, 50 druhů, kontinentální druh, mírné chladnější 
oblasti s. polokoule, pův. z. Sibiř, Eurasie, mohutné byliny 
- decipiens - , NZ
- rosefolia - růžolistá, NZ
Angelonia - angelonya, Plantaginaceae, 29 druhů, trop. Amerika, okr letničky
- salicariifolia Austrálie
Angianthus - angiantus
- acrohyalinus Austrálie
- amplexicaulis Austrálie
- axiliflorus Austrálie
- brachypappus Austrálie
- burkittii Austrálie
- codonopappus Austrálie
- connatus Austrálie
- conocephalus Austrálie
- cornutus Austrálie
- cunninghamii Austrálie
- cyathifer Austrálie
- demissus Austrálie
- drmmondii Austrálie
- eriocephalus Austrálie
- filifolius Austrálie
- flavescens Austrálie
- glabratus Austrálie
- globifer Austrálie
- humifusus Austrálie
- lanigerus Austrálie
- microcephalus Austrálie
- micropodioides Austrálie
- milnei Austrálie
- myosuroides Austrálie
- newbeyi Austrálie
- phyllocalymneus   Austrálie
- phyllocephalus Austrálie
- platycephalus Austrálie
- plruropappus Austrálie
- plimiger Austrálie
- preissianus Austrálie
- prostratus Austrálie
- pusillus Austrálie
- pygmaeus Austrálie

100 



- strictus Austrálie
- tenellus Austrálie
- tomentosus Austrálie
- uniflorus Austrálie
- whithei Austrálie
Angiopteris - angiopteris, obroň,  Marratiaceae, kapradina,  několik desítek druhů, mnohdy obřích, zejména 
zkamenělých
- elongata - Austrálie
- erecta –  , (King Fern), stínomilná vlhkomilná kapradina trop. deštné lesy jv. Asie, pravěká, listy až 8 m, 
N.Guinea, Polynésie, N. Kaledonie, Austrálie - Fraserův ostrov, mokřady
Angophora - angofora , Myrtaceae, 7 druhů, Austrálie
- bakeri Narrow-leaved Apple, Austrálie
- clelandii Austrálie
- cordata Austrálie
- cordifolia Austrálie
- costata (lanceolata) – žebernatá, v. Austrálie – PR Angophora u Sydney (N.J.Wales, Queensland), NZ (Aucland), 
strom 25 m
- crassifolia Austrálie
- dichromophloia Austrálie
- euryphylla Austrálie
- exul Austrálie
- floribunda - květnatá, Austrálie
- hispida - srstnatá (Dwarf Apple), Austrálie
- inopina Austrálie
- intermeedia Austrálie
- lanceolata Austrálie
- leiocarpa Austrálie
- melanoxylon Austrálie
- ochrophylla Austrálie
- paludosa Austrálie
- robur Austrálie
- subvelutina Austrálie
- verlutina Austrálie
- woodsiana Austrálie
Anchusa - pilát, anchusa, Boraginaceae
- officinalis - lékařský, Evropa, SAm, Austrálie
- spathulata Austrálie
Anigozanthos (Anigozanthes) – klokanka, rozvilec, klokaní packa, klokaní tlapky, anygozant,  Haemodoraceae, 
11 druhů, všechny end  jz. Austrálie
- bicolor Austrálie
- coccineus Austrálie
- dorrienii Austrálie
- flavescens Austrálie
- flavidus – žlutavá, („klokaní tlapky“, Kangaroopaw), end jz Austrálie, přízemní růžice listů, až 2 m stvol s 
květenstvím, okr (skleník), zavl Kapsko, Kolumbie
- humilis – nízká, (Kangaroo Paws, květ „klokaní tlapka“, pův. z.Austrálie, suchozemská bylina, skály, přízemní růžice 
trávovitých listů, skály, květenství vysoké 1m, červené chlupy, okr
- fuliginosus Austrálie
- gabrielae Austrálie
- humilis Austrálie
- kalbarriensis Austrálie
- manglesii - Manglesova (Green Kangaroo Paw, „klokaní tlapka“), pův. jz. Austrálie, písčiny, skály,
ve znaku z. Austrálie
- minimus Austrálie
- onycis Austrálie
- preissii Austrálie
- pulcherrimus - nejkrásnější (rozkošná, sličná, Golden Kangaroo Paw), skály, květenství až 2 m, státní rostlina jz. 
Austrálie
- rufus - rufus, Austrálie, skály
- tyrianthinus Austrálie

101 



- viridis – zelený, (Yellow kangaroo-Paw), Austrálie, skály, okr 
Aniseia - anyseia, Convolvulaceae,  
- martinicensis trop. Amerika, zavl Tichomoří, Austrálie, zelenina,
Anisomeles - anysomeles, Lamiaceae, pův. Čína, Indie, 
- australis Austrálie
- heyneana Austrálie
- inodora Austrálie
- malabarica - malabarská, Austrálie
- moschata Austrálie
- salvifolia Austrálie
Anisopogon - anysopogon, Proteaceae, end Austrálie
- australasica Austrálie
- avenaceus Austrálie
Anistome - anystome , Daucaceae, Apiaceae, 20 druhů, NZ, Tasmánie
. antipoda -    subarktické ovy,
. acutifolia -     Stewaerův ostrov
- imbricata end NZ, Austrálie
- latifolia – širokolistá, Austrálie, NZ, subarktické ovy NZ, Auclandovy ovy, Campbellovy ovy, megaherbs
- procumbens Austrálie
- simplicifolia Austrálie
Angophora - angofora, Myrtaceae
- bakeri - Bakerova, (Narrow leaved Apple), Austrálie
- costata - (Smooth barked Apple), Austrálie
- hispida - srstnatá, (Dwarf Apple), Austrálie
Annona – láhevník, anona , Annonaceae
- muricata - ostnitý, (Soursop), pův. Karibik, s. jižní Ameriky, pěst. tropy, Srí Lanka, Malajsie , Polynésie  
Anodopetalum - anodopetalum, Cunoniaceae,
- biglandulosum end Tasmánie, Austrálie
- glandulosum Austrálie
Anogramma - anograma, Pteridaceae, kapradina, 
- chaerophylla
- leptophylla
Anopterus - anopterus, Escalloniaceae / Zábludovité, (Grossulariaceae), 2 druhy
- glandulosus - žlaznatý, (Tasmanian Laurel), end Tasmánie, stáloz. keřovitý stromek, deštné a vlhké eukalypt. lesy, 
- macleyanus - , (Macleay Laurel), Austrálie
Anosporum - anosporum, Cyperaceae,
- monocephalum Austrálie
Anredera – anredera, Basellaceae
- cordifolia – srdčitolistá, (Madeira Vine), Havaj
Antennaria – kociánek, antenarie , Asteraceae, 45 druhů, s. polokoule, vytrv. koberc. byliny, otevř. stanoviště okr
- meredithae Austrálie
- nubigena Austrálie
- planchonii Austrálie
- uniceps Austráli
Anthemis (Cota) – rmen, antémis, Asteraceae, 100 druhů, Středozemí až další Evropa vč. Kavkaz, byliny suchých 
slunných lokalit, okr 
- arvensis - rolní, Austrálie, NZ
- cotula - smrdutý, jz., s. a v. Austrálie, NZ, subantarktida
- nobilis – vzácný, natural. NZ, okr Čína
- tinctoria Austrálie
Anthericum - bělozářka, anterikum, Liliaceae, Asphodelaceae, Asparagaceae, 30 druhů, tropy a subtropy Středozemí, 
j. Afriky, SAm, ale i Evropa, okr
- bulbosum Austrálie
- fimbriatum Austrálie
- hookeri - Hookerova, NZ
- longifolium Austrálie
- milleflorum Austrálie
- minus Austrálie
- paniculatum Austrálie
- pendulum Austrálie

102 



- semibarbatum Austrálie
Anthistiria (Themela) - anthystyria, Poaceae, 
- australis - jižni, natural. NZ
- avenacea Austrálie
- basiserica Austrálie
- caespitosa Austrálie
- ciliata Austrálie
- cuspidata Austrálie
- floculosa Austrálie
- frondosa Austrálie
- gigantea Austrálie
- imberbis Austrálie
- membranacea Austrálie
- vulgaris Austrálie
Anthobolus - antobolus, Santalaceae,
- triqueter
Anthocephalus – antocefalus, Rubiaceae, stromy, těžba na dřevo
- cadamba - Austrálie
- chinensis – čínský, strom,  Indonésie, Filipíny  
Anthoceris - antoceris, Solanaceae,
- albicans Austrálie
- amblyantha Austrálie
- angustifolia Austrálie
- anisantha Austrálie
- anthocercidea Austrálie
- arbore Austrálie
- aromatica Austrálie
- eadesii Austrálie
- fasciculata Austrálie
- frondosa Austrálie
- genistifolia Austrálie
- genistoides - kručinkové, Austrálie, keř
- glabella Austrálie
- gracilis Austrálie
- hopwoodii Austrálie
- ilicifolia Austrálie
- intricata Austrálie
- leichhardtii Austrálie
- littorela Austrálie
- microphylla Austrálie
- myosotidea Austrálie
- odgersii Austrálie
- racemosa Austrálie
- scabrella Austrálie
- spinescens Austrálie
- sylvicola Austrálie
- tasmanica Austrálie
- tenuipes Austrálie
- truncata Austrálie
- viscosa - (Sticky Tailflower), Austrálie, keř
Anthocercis - antocercis, Solanaceae,
- albicabs Austrálie
- amblyantha Austrálie
- angustifolia Austrálie
- anisantha Austrálie
- anthocercidea Austrálie
- arborea Austrálie
- aromatica Austrálie
- eadesii Austrálie
- fasciculata Austrálie

103 



- frondosa Austrálie
- genistifolia Austrálie
- glabella Austrálie
- gracilis Austrálie
- hopwoodii Austrálie
- ilicifolia Austrálie
- intricata Austrálie
- lechhardtii Austrálie
- littorea Austrálie
- microphylla Austrálie
- myosotidea Austrálie
- odgersii Austrálie
- racemosa Austrálie
- scabrfella Austrálie
- spinescens Austrálie
- sylvicola Austrálie
- tasmanica Austrálie
- tenuipes Austrálie
- viscosa Austrálie
Anthoceros - hlevík, antoceros, Anthocerotaceae, 
- agrestis - polní, 
- laevis Austrálie
- punctatus Austrálie
Antholyza - antolyza, Iridaceae, 
- aethiopica - etiopská, Austrálie
Anthosachne - antosachne, Poaceae, NZ, Austrálie
- australasica Austrálie
- scabra Austrálie
Anthotroche - antotroche, Solanaceae, keře
- healiana Austrálie
- myoporoides Austrálie
- pannosa Austrálie
- truncata Austrálie
- walcottii Austrálie
Anthoxanthum – tomka, antoxantum, Poaceae, TTP, cirkumpolární, Eurasie, SAm, 
- aristatum Austrálie
- crinitum Austrálie
- indicum Austrálie
- odoratum – vonná, Evropa, ČR, TTP, natural. NZ, Austrálie, Havaj
- rariflorum Austrálie
- redolens Austrálie
- submuticum Austrálie
Anthriscus - kerblík, antriscus, Apiaceae
- caucalis - obecný,       NZ
Anthrotaxis – hustořadec, antrotaxis , tasmánský cedr, Cupressacae, Taxodiaceae,  3 druhy, Tasmánie, stáloz. stromy 
jednodomé,
- cupressoides - cypřišovitý, end Tasmánie, 
- laxifolia - řídkoklasý, pův. Tasmánie
- selaginoides - vrancovitý, pův. Tasmánie
Anthyllis  - úročník, antylis , Fabaceae, 20 druhů, hlavně Středozemí,  byliny a polokeře, okr
- cuneata Austrálie
- vulneraria Austrálie
Antiaris  – ančar, antyaris, Moraceae
- macrophylla Austrálie
- toxicaria – toxický, („upasový strom“), pův. Čína a Indonésie - Sundské ovy (Java, Borneo, Celebes), Austrálie, silně 
jed latex (šípový jed), pěst ČR
Antidesma - antydesma , Euphorbiaceae
- bunius ( dellachyanum) – bolouškovitá, (Buni, Huibert River Cherry, Bignay, Chinese Laurei), pův. jz. Asie - Malajsie, 
Indie, Indonésie, Filipíny, s. Austrálie, deštný les, pěst. keř. ovoc stromek, peckovice v hroznech,  jed latex - šípový jed 
- dallachyi Austrálie

104 



- eroste Austrálie
- ghaesembilla Austrálie
- hylandii Austrálie
- paniculata Austrálie
- pervifolium Austrálie
- schultzii Austrálie
- sinuatm Austrálie
Antigonon - antygonon , Polygoniaceae, 3 druhy, Mexiko a stř. Amerika,  pnoucí úponkovité, okr
- leptopus – mexický, (Mountain Rose, Honolulu (Mexican) Creeper, Bride´s Tears, Chain of Love, Confederate Vine, 
Coral Vine, Hearts on a Chaim), pův. Mexiko, pnoucí, listy a hlízy v Thajsku jako potravina, okr, Malajsie, Indonésie, 
Filipíny, Polynésie, Fidži , Havaj, ČR skleník
Antirrhinum (Chaenorrhinum) – hledík, antyrhinum, šklebivec, lví tlamička, Plantaginaceae, (Scrophulariaceae), 
35 druhů, hlavně Středozemí, i USA,   byliny a polokeře, skaln. svahy, okr
- orontium –    (Lesser snapdragon), Havaj, Austrálie
Antrophyum - antrofyum, Pteridaceae, 
- callifornicum Austrálie
- plantagineum Austrálie, i epif.
- reticulatum Austrálie
- semicoastatum Austrálie
Aotus - aotus, Fabaceae,
- carinata Austrálie
- coccinea Austrálie
- cordifolia Austrálie
- diffusa - Austrálie
- dillwynioides Austrálie
- drummondii Austrálie
- ericoides - vřesovcová, Austrálie, keř
- ferrugineata Austrálie
- genistoides Austrálie
- glacillima Austrálie
- gracilis Austrálie
- gracillima Austrálie
- intermedia Austrálie
- lanigera - , Austrálie, keř
- mollis Austrálie
- passerinoides Austrálie
- phylicoides Austrálie
- preisnii Austrálie
- procumbens Austrálie
- subglauca Austrálie
- subspinescens Austrálie
- tietkensii Austrálie
- villosa Austrálie
- virgata Austrálie
- wuerthii Austrálie
Apalochlamys  - apalochlamys, Asteraceae,
- billardierei Austrálie
- endlicheri Austrálie
- kerrii Austrálie
- spectabilis - kasinie, ohnivák, Austrálie
Apargia - apargie, Asteraceae,
- autumnalis - podzimní, Evropa, natural. NZ
- constablei Austrálie
- flavovirens Austrálie
- macgillivrayi Austrálie
Apera - chundelka, apera, Poaceae
- arundinacea Austrálie
- spica-venti - metlice, Austrálie, NZ
Aphananthe - afanante, Meliaceae
- philippinensis - filipínský, Filipíny, Austrálie

105 



- rectinervis Austrálie
Aphanes - nepatrnec, afanes, Rosaceae
- arvensis - rolní, (polní), Austrálie
- australiana Austrálie
- microcarpa Austrálie
- pentamera Austrálie
- pumila Austrálie
Aphanopetalum - afanopetalum, Cunoniaceae
- occidentale - západní, Austrálie
- resinosum - , (Gum Vine), Austrálie, pnoucí, okr
Aphyllodium - afylodyum, Fabaceae,
- australiense Austrálie
- biarticulatum Austrálie
- glossocarpum Austrálie
- latifolium Austrálie
- parvifolium Austrálie
- schindleri Austrálie
- stylosanthoides Austrálie
Aphyllorchis - afylorchis, Orchidaceae, 30 druhů, Asie, Austrálie, nezelené mykotrofní
- anomala Austrálie
- queenslandica Austrálie
Apium – miřík, apium, celer, bažinka, Apiaceae, 20 druhů, mírné pásmo Eurasie, chladnější části j. polokoule, okr, 
kořenová zelenina
- ammi - Austrálie
- annum Austrálie
- australe Austrálie
- filiforme Austrálie
- graveolens – celer, (celer voňavý), Středozemí, Kypr, s. Afrika, jv. Asie, Indie, Čína, Sibiř, ČR, pěst zelenina, 
diureticky, povzbuzuje trávení, afrodiziak
- insulare Austrálie
- leptophyllum Austrálie
- prostzratum Austrálie
- tenuifolium Austrálie
Aplotaxis - aplotaxis, Asteraceae,
- australasica Austrálie
Apluda - apluda, Poaceae
- mutica Austrálie
- varia Austrálie
Apocopis - apokopis, Poaceae,
- tridentatus Austrálie
Apocynum  – toješť, apocynum , Apocynaceae,  Austrálie, Indie, Cejlon, Pákistán, Kambodža, strom trop. pralesů, 
okr, pěst, cenné lehké dřevo (pulai) – truhlářsky, léč (lék chatim)
- frutescens Austrálie
Apodytes  - beznožec, apodytes, Metteniusaceae,
- brachystylis Austrálie
Aponogeton - kalatka, aponogeton, Aponogetonaceae, 44 druhů, tropy a subtropy Afriky, zejm. Madagaskar, Asie, 
Austrálie, oddenk.vytrvalé vzplývavé vodní rostliny, okr. intr. Eurasie
- bullosus Austrálie
- crispum Austrálie
- distachyos - dvouklasá, s. a v. Austrálie, NZ
- elongatus - , Austrálie, mokřady
- euryspermus Austrálie
- hexapetalus Austrálie
- kimberleyensis Austrálie
- lancesmithii Austrálie
- loriae Austrálie
- monostachyus   Austrálie
- natans Austrálie
- prolifedrus Austrálie
- queenslandicus Austrálie

106 



- vanburggenii Austrálie
Apophyllum - apofylum, Capparaceae, 
- anomalum Austrálie, keř
Aporuellia - aporuelia, Acanthaceae,
- acaulis Austrálie
- australis Austrálie
- pumilio Austrálie
- speciflora Austrálie
Apostasia - apostasia, Orchidaceae,
- stylidioides Austrálie
- wallichii Austrálie
Aptenia (Mesembryanthemum) - apténya,  Aizoaceae
- cordyfolia Austrálie
Aquilaria – orličín, aquilarie, Thymeleaceae, strom
- malaccensis – malacký, Indie, Myanmar, Malajsie, Sumatra, Borneo, Filipíny, strom aromat.
Arabidopsis - huseníček, arabidopsis, Brassicaceae,
- thaliana Austrálie
Arabis – huseník, arabis, Brassicaceae, 7 druhů, jv. Asie Vietnam, Singapur, Borneo, Filipíny, N. Guinea, okr
- cardaminens Austrálie
- gigantea Austrálie
- glabra (perfoliata) – drsný, (Tower Mustard), okr, Čína, Austrálie
- perfoliata Austrálie
Arachis – podzemnice, arachys, burský oříšek, Fabaceae, 20 druhů, JAm, jvAsie Vietnam, Singapur, Borneo, Filipíny, 
N.Guinea, okr, pěst
- hypogea - olejná, (Ground Nut, Peanut), pův. jv. JAm,  pěst olejnina tropy a subtropy, Indie, Barma, Čína, Japonsko, 
Indonésie, Austrálie, burské/arašídové oříšky (wasabi), pěst, okr
Arachnioides - arachnioides, Dryopteridaceae,
- aristata  -           Austrálie
Arachnis – arachnys, arachnydka , škorpionová orchidea, Orchidaceae,  
- clarkei - Clarkova, (Esmaralda), okr, Čína, Austrálie  
- flos-aeris – vzdušnokvětá, (Black Scorpion), epif, pův. Malajsie, Sumatra, Jáva, okr
Aralia - arálie, prodara, fatsie, Araliaceae, 40 druhů, jv. Asie, SAm, Austrálie, okr
- cephalobotrys Austrálie
- macdowallii Austrálie
- moorei Austrálie
- motherwellii Austrálie
Araucaria – blahočet, araukarie, Araucariaceae, 24 druhů, Nová Kaledonie (18 end), Austrálie , NZ, Nová Guinea, 
Brazílie, Chile, okr
- angustifolia - úzkolistý, pův. Austrálie
- araucana (imbricata) – chilský, (arankský, piňonero), j. polokoule, pův. JAm - j.Andy Chile a Argentina,   40 m, 
stavební dřevo, Červený seznam - CITES I, okr, škrobnatá jedlá semena, ČR
- bidwillii - Bidwillův (Bunya Pine), pův. v. a s. Austrálie - Queensland, trop. a subtr. deštný les, strom až 50 m, okr 
parky, snáší řez, intr., (Cookova borovice) 
- columnaris (cookii) - sloupovitý, pův. od N. Kaledonie, N.Guinea, do Austrálie, NZ, Havaj, intr. okr. strom, 50 m, až 
450 let, výživná semena v šiškách
- cookii - Cookův, (Cook´s Pine), pův. Austrálie – N. Kaledonie, okr
- cunninghamii – Cuninghamův, (Hoop Pine, Moreton Bay), pův. v.Austrálie a NZ, okr, 60 m, až 450 let, intr.
- excelsa – spanilý, (pokojová jedlička), Norfolk.ovy v Tichomoří, až 60 m vysoký strom, okr, ČR nádob
- heterophylla (excelsa) – různolistý, (Norfolk Island Pine), pův. Pacif. ostrov Norfolk u Austrálie, symbol ostrova - ve 
znaku i na vlajce, dvoudomý statný strom 50-70 m,  recentní, subtropy, kvalitní dřevo - lodě, semena škrobn. jedlá, okr 
intr celý svět, ČR intr pokojový stromek
- van-geertii Austrálie
Araujia - araujia, Apocynaceae, popínavá
- albens Austrálie
- hortuorum NZ, Austrálie
- sericifera pův. JAm, Austrálie, NZ, zavl okr Evropa, Afrika, 
Arbutus - planyka, arbutus, tolokněnka, jahodový strom, Ericaceae, 14 druhů, hlavně Mexiko a Středozemí, Kanár. 
ovy, stáloz. dřeviny, tvrdolisté lesy,  okr 
- unedo Austrálie
Arctium - lopuch, arktyum, Asteraceae, 20 druhů, Eurasie, SAm, byliny, vlhčí živné lokality, okr, exp

107 



- lappa - větší, Austrálie, NZ
- minus - menší, s. a v. Austrálie
- munus Austrálie
Arctotheca - oruňka, arktoteka, Asteraceae,
- calendula - měsíčková, pův. j. Afrika, Austrálie
- nivea Austrálie
- populifolia - topololidstá, centrální, jz, s. a v.  Austrálie
- prostrata Austrálie
- repens Austrálie
Arctotis -  nerenka, arktotys, severouch, Asteraceae
- lawsoniana Austrálie
- maidenii Austrálie
- nivea Austrálie
- stoechadifolia Austrálie
Ardisia - klíman , ardýsia, Myrsinaceae, 250 druhů, Asie, Austrálie, Amerika,  stáloz. dřeviny, okr
- acerosa Austrálie
- apus Austrálie
- bakeri Austrálie
- bifaria Austrálie
- brevipedata - Austrálie, keř
- crenata – vroubkovaný, (Coral Berry, Coral Bush, Coral Ardisia, Spice Berry, Marlberry, Hens. Eyes, Australian Holly, 
Scratchthroat, Hilo Holy, Japanese Holly), pův. jv. Asie - Čína, Korea, Indie, Thajsko, Malajsie, Havaj, inv, okr, ČR 
skleník
- colorata Austrálie
- elliptica - eliptičný, Austrálie, Havaj, inv
- fasciculata Austrálie
- lanceolata Austrálie
- montana Austrálie
- pachyrrhachis Austrálie
- procumbens Austrálie
- pseudo-jambosaAustrálie
- racemosa Austrálie
- repandula Austrálie
- ruficarpa Austrálie
- sanguinolenta Austrálie
Areca (Chrysalidocarpus) – areka, palma areková (betelová), Arecaceae, Palmaceae, 60 druhů, jv. Asie - Malajsie, 
Indonésie, Šalam. ovy, Austrálie, okr , pěst Čína, Indie, Indočína, Polynésie
- alicae Austrálie
- appendiculata Austrálie
- aspida - , NZ
- catechu – obecná, (palma areková, p. betelová, Betel Nut Palm), pův. trop. j.Asie - indomalajsijská oblast, monzun. 
lesy, Malajsie, Austrálie, pěst palma jv. Asie, Indie,  Indomalajsie, Indonésie, Čína,  TchajWan, Polynesie, betel (b. 
sousto, smotek - pinang) -  žvýkání (směs z listů areky, nedozrálých arek. oříšků, tabáku, páleného vápna, gambiru, 
Acacia catechu, list pepřovník betelový, (příp. muškátový oříšek, pepř, kardamon), oblíbená omamná lehce narkotická 
droga - červeně zbarvené sliny), i léč, zákusek ořech: rozjaření, protispánkový stimulant, alkohol arek, afrodiziak, ale 
červenají a vypadávají zuby, riziko rakoviny, okr, ČR skleník
- lutescena - nažloutlá, pův. Mauricius, 
- minor Austrálie
- monostachia Austrálie
- normanbyi Austrálie
- sapinda Austrálie
- triandra - trojitá, pův. Indie a Indonésie, Papua, okr
- vesteriana - pův. Velké Sundy, chůdov. kořeny, okr
Arenaria – písečnice, arenarie, měsíčnice, Silenaceae, Cyryophyllaceae,m160 druhů, mírné až polární pásmo 
s.polokoule, okr
- leptoclados Austrálie
- marina Austrálie
- serpyllifolia – douškolistá, (Creeping thymeleaf Sandwort), Evropa, natural. NZ, Havaj, okr Čína
- tenuifolia Austrálie
Arenga - arenga, gomut, (Gomuti sugar Palm), Arecaceae, Palmaceae

108 



- australasica Austrálie
- engleri - Englerova, ostrovy Taiwan, Ryuku, Indie 
- microcarpa Austrálie
- pinnata – zpeřená, (cukrodárná, Gomuti sugar Palm), Filipíny, Indie, Indonésie, palma cukrodárná, okr, 
- saccharifera – cukrová, Oceánie (Tichom. ovy), pěst. trop. cukrodárná palma 
Argemone – pleskanka, argemone , Papaveraceae, 28 druhů,  subtr. a trop.Amerika, Karibik, Havaj, ostnité byliny a 
polokeře, okr
- glauca - Havaj
- mexicana - mexická, jz., s. a v. Austrálie
- ochroleuca Austrálie, NZ
- subfusiformis Austrálie
Argentipallium - argentypalium, Asteraceae,
- blandowskianum  Austrálie
- dealbatum Austrálie
- niveum Austrálie
- obtusifolium Austrálie
- spiceri Austrálie
- tephroides Austrálie
Argyranthemum (Chrysanthemum) – kopretinovec, chrasantémum, (chrysantémovka), Asteraceae
- frutescens Austrálie
Argyreia – argyreja, stříbrobýl , Convolvulaceae
- queenslandica Austrálie
- soutteri Austrálie
- speciosa Austrálie
Argyrodendrum - argyrodendrum, Steerculiaceae,
- actinopyllum - aktinophyllum, (Black Jack, Black Booyong), Austrálie, strom
- perelatum Austrálie
- polyandrum Austrálie
- trifoliatum - trojlistý, (Brown Tulip Oak, White Booyong), Austrálie 
Argyrotegium – argyrotegium, Asteraceae
- mackayi – Mackova, Austrálie
Argyroxiphium - mečolist. argyroxyfium, Asteraceae,
- sandwicense Havaj
Archeria - archerie, Epacridaceae, Ericaceae ?, 6 druhů, Austrálie a NZ
- comberi Austrálie
- eriocarpa Austrálie
- hirtella Austrálie
- minor Austrálie
- racemosa         end NZ
- serpyllifolia Austrálie
- traversii - traversová, end NZ,   keř 5 m
Archidendron- archidendron, Fabaceae,
- grandiflorum Austrálie
- hendersonii Austrálie
- hirsutum Austrálie
- kanisii Austrálie
- lovellae Austrálie
- lucyi Austrálie
- muellerianum  Austrálie
- papuanum Austrálie
- ramiflorum Austrálie
- sogorense Austrálie
- vailantii Austrálie
- whitei Austrálie
Archidendropsis - archidendropsis, Fabaceae,
- basaltica Austrálie
- fulgens Austrálie
- thozetiana Austrálie
- xanthoxylon Austrálie
Archirhodomyrtus - archirhodomyrtus, myrta drobnolistá, Myrtaceae

109 



- beckleri pův. Austrálie, deštné pralesy, 
Archontophoenix (Ptychosperma) – padatlovník, archontofenix , Arecaceae
- alexandrae – Alexandřin, (Alexandria King Palm, Alexandra Palm), pův. trop. a subtr. v. a s. Austrálie (Queensland), 
Malajsie, Havaj, palma jednokmenná, jednodomá, 15 - 25 m, intr. , okr (cv. Beatriceae)
- beatricae Austrálie
- cunninghamiana - Cunighamův, pův. v. Austrálie, okr 
- elegans Austrálie
- jardinei Austrálie
- maxima Austrálie
- myolensis Austrálie
- purpurea Austrálie
- tuckeri Austrálie
- veitchii Austrálie
Archidendron - archidendon, Fabaceae, Mimosaceae,
- grandiflorum - velkokvětý, (Fairy Paint Brushes, Pink Lace Flower), Austrálie
Archirhodomyrtus - archirhodomyrtus, Myrtaceae
- beckleri - Beklrův, (Rose Myrtle), Austrálie
Archontophoenix – padatlovník, archontofényx, palma panovnice, Arecaceae, 2 druhy, v. Austrálie, deštné lesy, okr
- alexandrae – Aleandrův, (Alexander Palm), sv. Austrálie, pobřeží
- cunninghamiana - Cuningamianův, (Bangalow Palm), Austrálie
Aristida – aristyda, pouštní tráva,  Poaceae, 300 druhů, pouště, houževnatá tráva, 
- acuta Austrálie
- adscensionis Austrálie
- annua Austrálie
- anthoxanthoides  Austrálie
- arenaria Austrálie
- arida - end s. Austrálie
- armata Austrálie
- australis Austrálie
- behriana Austrálie
- benthamii Austrálie
- biglandulosa Austrálie
- blakeri Austrálie
- borealis Austrálie
- browniana Austrálie
- burbidgeae Austrálie
- burraensis Austrálie
- calycina Austrálie
- capillacea Austrálie
- capillifolia Austrálie
- caput-medusae Austrálie
- contorta Austrálie
- cumingiana Austrálie
- depressa Austrálie
- dissimilis Austrálie
- dominii Austrálie
- ecinata Austrálie
- exserta Austrálie
- forsteri Austrálie
- freycinetii Austrálie
- glumaris Austrálie
- gracilipes Austrálie
- granitica Austrálie
- helicophylla Austrálie
- heterochaeta Austrálie
- hirta Austrálie
- holathera Austrálie
- hygrometrica Austrálie
- inaequiglumis Austrálie
- ingrata Austrálie

110 



- intricata Austrálie
- jerichoensis Austrálie
- kimberleyensis Austrálie
- latifolia Austrálie
- latzii - end s. Austrálie
- lazaridis Austrálie
- leihardtiana Austrálie
- leptopoda Austrálie
- lignosa Austrálie
- longicollis Austrálie
- macroclada Austrálie
- muelleri Austrálie
- muricata Austrálie
- nitidula Austrálie
- novaeguineae Austrálie
- obscura Austrálie
- parviflora Austrálie
- peregrina Austrálie
- perniciosa Austrálie
- personara Austrálie
- platychaeta Austrálie
- polyclados Austrálie
- praealta Austrálie
- pruinosa Austrálie
- psammophila Austrálie
- queenslandica Austrálie
- ramosa Austrálie
- scultzii Austrálie
- sciuroides Austrálie
- stipoides Austrálie
- striptantche Austrálie
- strigosa Austrálie
- superpendens Austrálie
- thompsonii Austrálie
- utilis Austrálie
- vagans Austrálie
- vickeryae Austrálie
- warburgii Austrálie
Aristolochia – podražec, aristolochie, Aristolochiaceae, 350 druhů, subtropy a tropy, řidčeji mírné pásmo
- baueri Austrálie
- chalmersii Austrálie
- deltantha Austrálie
- dictyophlebia Austrálie
- dielsiana Austrálie
- golithiana Austrálie
- gracilifolia Austrálie
- holtzei Austrálie
- indica Austrálie
- littoralis – pobřežní, (Calico Flower), Havaj
- nauseifolia Austrálie
- pravenosa Austrálie
- puberta Austrálie
- strictiflora Austrálie
- tagala Austrálie
- thozetii Austrálie
Aristotelia - aristotelia, Tiliaceae,
- australasica Austrálie
- fruticosa - plodová, NZ
- megalosperma Austrálie
- peduncularis Austrálie

111 



- pubescens Austrálie
- racemosa - hroznatá, Austrálie
- trilocularis Austrálie
Arnhemia - arnhemie, Thymeleaceae
- cryptantha - end s.Australie
Arnica - prha, arnyka , Asteraceae, 32 druhů, mírné až polár. pásmo s. polokoule, TTP
- montana Austrálie
Arnoseris - písečnatka, arnoseris, Asteraceae
- minima - nejmenší,, Evropa, SAm, NZ, Austrálie
- pusilla Austrálie
Arrhenantherum - ovsík, arhenanterum, Poaceae
- avenaceum Austrálie
- elatius  - vyvýšený, Eurasie, Austrálie
Artabotrys – artrabotys , Annonaceae, 100 druhů, malé dřeviny a liány
- hexapetalus (siamensis) – šestiplátečný, (siamský, Fragrant tall Grape, Climbing Ylang-Ylang), pnoucí, žl. kv., okr, 
Malajsko, Filipíny
Artanema - artanema, Scrophulariceae,
- fimbriatum - Austrálie, skály, okr
Artemisia - pelyněk, artemisia, Asteraceae, 500 druhů, hlavně s. polokoule, i JAm a Afrika, byliny, polokeře a keře, 
okr ,    §CH – všechny nízké druhy
- abrotanum Austrálie
- absinthum - pravý,  NZ
- arborescens Austrálie
- scoparia Austrálie
- verlotiorum Austrálie
- vulgaris Austrálie
Arthertonia - artetonye, Proteaceea,
- diversifolia - různolistá, (White Oak, Atherton Oak), Austrálie
Arthraxon - arthraxon, kobercová tráva, „Poaceae,
- castratus Austrálie
- ciliaris Austrálie
- hispidus Austrálie
- japonicus Austrálie
Arthrochilus - artrochilus, Orchidaceae
- byrnesii Austrálie
- dockrillii Austrálie
- huntianus Austrálie
- irritabilis Austrálie
- latipes - end s. Austrálie
- oreophilus Austrálie
- prolixus Austrálie
- rosulatus Austrálie
. sabulosus Austrálie
- stenophyllus Austrálie
Arthrocneum - artrokneum, Amaranthaceae, halofyt
- ambiguum Austrálie
- arbuscula Austrálie
- australasicum Austrálie
- benthamii Austrálie
- bidens Austrálie
- brachystachyum  Austrálie
- donaldsonii Austrálie
- fruticosum Austrálie
- halocnemoides   Austrálie
- heptiflorum Austrálie
- indicum Austrálie
- leiostachyum Austrálie
- lylei Austrálie
- pruinosum Austrálie
- triandrum Austrálie

112 



Arthropodium - arthropodyum, Asparagaceae
- appendiculatum Austrálie
- caespitosum Austrálie
- capillipes Austrálie
- cirrhatum end NZ, Austrálie,Maorovéoddenky jedlé, okr trvalka
- curvipes Austrálie
- dianellaceum Austrálie
- dyeri Austrálie
- elongatum Austrálie
- fibriatus Austrálie
- fimbriatum Austrálie
- glaucum Austrálie
- imbricatum Austrálie
- laxum Austrálie
- lindleyi Austrálie
- milleflorum Austrálie
- minus Austrálie
- paniculatum Austrálie
- pendulum Austrálie
- preissii Austrálie
- scabrum Austrálie
- strictum Austrálie
- tyleri Austrálie
- umbellatum Austrálie
Atrhropteris - artropteris, Pteridaceae, kapradina,
- beckleri v. Austrálie, deštné pralesy,
- obliterata Austrálie
- palisotii Austrálie
- prorepens Austrálie
- submarginalis  Austrálie
- tenella Austrálie
- stipulatum Austrálie
Arthrostylis - arthrostylis, Cyperaceae, s. Austrálie
- kennyi Austrálie
Arthrotaxis – antrotaxis , Pinaceae, Taxodiaceae, Cupresceae
- cupressoides - cypřišovitá,  (Pencil Pine), Tasmánie
- selaginoides - vranečkovitý, (King Billy Pine), strom s tvrdým dřevem, pův. Tasmánie
Artocarpus – chlebovník, artokarpus, chleboň, (breadfrut, jackfruit, čempedek), Moraceae, 60 druhů, blízce příbuzný 
Ficusu, tropy, Asie – Indie, Indočína, Malajsie, Filipíny, Oceánie, okr, pěst, dřevo (keledang)
- altilis (incisa, communis) – obecný, (bredfrut, Breadfruit Tree, Breat Fruit, Jackfruit a del), pův. trop. oblasti Pacifiku, 
Tahiti, N. Guinea, j. Indie, Indočína, Malajsie, Filipíny, Indonésie, Polynésie, Nová Kaledonie, Fidži , Havaj, pěst. 
vysoký ovoc strom, 26 mm, nepravý plod až 30 kg , visí u kmene, zelenina, zahrady
- glaucus - Austrálie
- heterophyllus – celolistý, (různolistý, džekfrut, champedak, Jackfruit, Jak, džek), pův. Malajsie, pěst trop. ovoc strom, 
plody jackfruit - jaca či džekfrut, Indonésie, Filipíny
- champeden - čampedek, pův. Malajsie, pěst. jv. Asie, 
- incisus – třásnitý, (Breadfruit), pův. Pacif. ovy, menší a méně hezký, intr. 
- integer (champedeu, champeden) – čampedek, (džekfrut, Champedak, Cempedak, "strom štěstí"),  pův. Indomalajsie, 
Malajsie,  pěst trop. Asie, plody čampedak, žlutá barva ze dřeva na mnišské buddh. kutny
- integfriofolia – celokrajný, (Jackfruit a del), j. Indie, Malajsie, vysoký ovoc strom, kvete celý rok, největší plody na 
světě (až 30 kg), dřevo nábytek
- linganensis – jazykovitý, okr
- nobilis - ušlechtilý, (Wild bread Fruit), deštné lesy, strom, Srí Lanka, konstrukce 
Arum – árón, arum , Araceae, 20 druhů, Středozemí, Asie, hlízn. rostliny, okr
- italicum Austrálie
- macrorrhizon  Austrálie
- orixensis Austrálie
Arundina – arundyna, treťovec, Orchidaceae
- graminifolia - trávolistá, terestr. orchidej, jv. Asie, Indie, Malajsie, s. a v. Austrálie, Tahiti, Havaj, okr 
- majula rimau - májová, epif., okr

113 



Aruncus - udatna, arunkus, Rosaceae
- dioicus  - lesní, Evropa, SAm, Austrálie
Arundinaria – rákosovec, arundynarie, levola, Poaceae,  10 druhů,  2 druhy, jv. USA, mokřady, trsn. až polokeř. 
bambusy, další z v. Asie začleněny do jiných rodů, okr,  lehké stavební konstrukce,
- cobonii Austrálie
- moreheadiana  Austrálie
Arundinella - arundynela, obří rákos, Poaceae, Austrálie
- brasiliensis Austrálie
- grevillensis Austrálie
- hispida Austrálie
- miliacea Austrálie
- montana Austrálie
- nepalensis Austrálie
- schultzii Austrálie
- setosa Austrálie
Arundo – trsť, arundo , Poaceae, 3 druhy, Eurasie, Středozemí, Havaj, oddenk. stález. trávy, okr
- australis Austrálie
- conspicus - , NZ
- donax – obecná, donax, (Giant reed), Polynésie , Havaj
- laevis Austrálie
- penicillata Austrálie
- phragmites Austrálie
- plebeia Austrálie
- poiformis Austrálie
- roxburghii Austrálie
- semiannularis  Austrálie
- triodioides Austrálie
- triticoides Austrálie
Arytera - arytera, Sapindaceae,
- bullata Austrálie
- dictyoneura Austrálie
- distylis Austrálie
- divaricata - (Rose Tamarind), Austrálie
- exostemonea Austrálie
- foveolata Austrálie
- lautereriana Austrálie
- leichhardtii Austrálie
- lineosquamulata  Austrálie
- macrobotry Austrálie
- microphylla Austrálie
- oshanesiana Austrálie
- pauciflora Austrálie
- semiglauca Austrálie
- subnitida Austrálie
Ascarina - askarina, Chloranthaceae,
- lucida - lesklá,  NZ
Asclepias – klejicha, asklepias, toješť , Asclepiadaceae, 110 druhů, trop. a subtr. Amerika, j. Afrika, okr, pěst
- curassavica - kurasavská,  Polynésie
- physocarpa Austrálie
- procera Austrálie
- rotundifolia Austrálie
- sussuela Austrálie
- tenuissima Austrálie
- tetrapetala Austrálie
- tingens Austrálie
Ascocentrum - askocentrum , Orchidaceae
- ampullaceum – lahvovité, epif. orchidej, Himálaj, Indie, Sikkim, Čína, Vietnam, Srí Lanka, Malajsie, po Filipíny
Ascyrum - ascyrum
- humifusum Austrálie
- involutum Austrálie

114 



Asparagopsis - asparagopsis, červená řasa mořská
- brownei Austrálie
- fasciculata Austrálie
Asparagus – chřest, asparagus , Liliaceae, Asparagaceae, 300 druhů, Eurasie, Afrika, okr
- aethiopicus Austrálie, NZ, Havaj
- africanus Austrálie
- asparagoides Austrálie
- crispus Austrálie
- declinatus Austrálie
- densiflorus Austrálie
- fasciculatus Austrálie
- medeoloidfes Austrálie
- micranthus Austrálie
- officinalis - lékařský, Austrálie, NZ
- plumosus - péřitý, Austrálie
- racemosus Austrálie
- scandens Austrálie
- setaceus Austrálie
- sprengeri Austrálie
- virgatus Austrálie
Asperula – mařinka, asperula, Rubiaceae, 100 druhů, Eurasie, okr
- ambleia Austrálie
- arvensis Austrálie
- asthenes Austrálie
- charophyton Austrálie
- conferta Austrálie
- cunninghamii  Austrálie
- divaricata Austrálie
- euryphylla Austrálie
- gemella Austrálie
- gemifolia Austrálie
- gunnii Austrálie
- lissocarpa Austrálie
- minima Austrálie
- oligantha Austrálie
- orientalis Austrálie
- pusilla Austrálie
- scoparia Austrálie
- subsimplex Austrálie
- sublifolia Austrálie
- syrticola Austrálie
- wimmerana Austrálie
Asphodelus – kopíčko, asfodel , Liliaceae, Asphodelalaceae,  12 druhů od Středozemí do Indie, Eurasie, okr
- fistulosus centrální , jz.,s. a v. Austrálie, NZ
Aspidium - aspidyum,  Dryopteridacedae,   kapradina
- aculeatum Austrálie
- acuminatum Austrálie
- aristatum Austrálie
- capense Austrálie
- confluens Austrálie
- conniifolium Austrálie
- coriaceum Austrálie
- decompositum Austrálie
- devexum Austrálie
- eumundii Austrálie
- exaltatum Austrálie
- extensum Austrálie
- hispidum Austrálie
- invisum Austrálie
- melanocaulon  Austrálie

115 



- molle Austrálie
- muelleri Austrálie
- obliteratum Austrálie
- parasiticum Austrálie
- proliferum Austrálie
- prorepens Austrálie
- pteroides Austrálie
- quinquangulare  Austrálie
- ramosum Austrálie
- setosum Austrálie
- sdhepherdii Austrálie
- submarginale Austrálie
- tenericaule Austrálie
- tenerum Austrálie
- truncatum Austrálie
- tuberosum Austrálie
- unidum Austrálie
- urophyllum Austrálie
- vestitum Austrálie
- volubile Austrálie
Asplenium – sleziník, asplenyum, netík, Aspleniaceae, 700 druhů,  kapradina, kosmopolitně, i okr
- adianthoides - Austrálie
- adiantum-nigrum - netíkový,černý,  pantrop., Austrálie, ČR - Č. středohoří
- aethiopicum Austrálie
- affine Austrálie
- amoenum Austrálie
- appendiculatum  Austrálie
- assimile Austrálie
- athertonense Austrálie
- attenuatum Austrálie
- australasicum - australský, (Bird´s Nest Fern), pův. Austrálie a ovy j. Pacifiku, skály, epif, listy dlouhé až     2 m
- australe Austrálie
- baileyanum Austrálie
- bicentenniale Austrálie
- brisbaneense  Austrálie
- brownii Austrálie
- bulbiferum – cibulkovitý, (Mother Spleenwort, Hen and Chicken Fern - "slepice s kuřátky"), end NZ, Austrálie, 
mokřady, okr, Marorové oddenem a mladé listy vařená zelenina
- calophyllum  Austrálie
- capitisyork  Austrálie
- caudatum Austrálie
- cultratum Austrálie
- cuneatum Austrálie
- decurrens Austrálie, NZ
- decussatum Austrálie
- dietrichianum  Austrálie
- difforme Austrálie
- dimorphum - dimorfní, subtr. ostrov Norfolk s. od NZ, Austrálie
- diversifolim  Austrálie
- erectum Austrálie
- excisum Austrálie
- fabianum Austrálie
- falcatum Austrálie
- flabellifolium – , Austrálie
- flaccidum -            ,(makawe - maorsky), stinný epifyt, NZ, s. a v. Austrálie,  Polynésie
- flavelifolium Austrálie
- furcatum Austrálie
- goudeyi Austrálie
- harmanii Austrálie
- hookerianum  Austrálie

116 



- howeanum Austrálie
- japonicum Austrálie
- laserpitiifolium  Austrálie
- laxum Austrálie
- lewisense Austrálie
- lucidum Austrálie
- macilwraithense  Austrálie
- marinum Austrálie
- maximum Austrálie
- nidus – hnízdovitý, (Bird´s Nest Fern), pův. tropy Asie a Afriky, epif., jv. Asie, Tichomořské ovy, Filipíny, Borneo, N. 
Guinea, Austrálie, N. Kaledonie, Polynésie, Fidži , Havaj, ČR skleník, hrnk
- normale Austrálie
- obliquum Austrálie
- oblongifolium - okrouhlolistý, temperátní zóna, end NZ
- obtusatum Austrálie, ovy jz. Pacifik, Velikonoční ostrov a další, pobřeží
- odontites Austrálie
- paleaceum Austrálie
- pallidum Austrálie
- parvum Austrálie
- pellucidum Austrálie
- polyodon Austrálie, NZ, Polynésie , Havaj, jv. Asie Afrika
- polypodioides  Austrálie
- praemorsum Austrálie
- prenticei Austrálie
- pteridoides Austrálie
- resectum Austrálie
- robinsonii Austrálie
- sarmentosum     Austrálie
- simplicifrons     Austrálie
- subglandulosum  Austrálie
- surrogatum Austrálie
- sylvaticum – lesní, Indie, Barma, Srí Lanka
- tenerumoides  Austrálie
- terrestre Austrálie
- tinarooense Austrálie
- trichomanes - červený, Austrálie, Havaj
- umbrosum Austrálie
- unilaterale      Austrálie, Polynésie , Havaj
- viridans Austrálie
- vittaeforme Austrálie
- wildii Austrálie
- zamiifolium     Austrálie
Astartea (Baeckea) - astartea, Myrtaceae,
- ambigua Austrálie
- aspera Austrálie
- astarteoides - Austrálie, keř
- clavifolia Austrálie
- corniculata Austrálie
- edlicheriana Austrálie
- fascicularis - svazčitá, Austrálie, keř
- glomerulosa Austrálie
- heteranthera - , Austrálie, keř
- intratropica Austrálie
- laricifolia Austrálie
- leptophylla Austrálie
- scoparia Austrálie
- muricata Austrálie
Astelia – bičule, astelia, Liliaceae, (Asteliaceae), 25 druhů,  j. polokoule, end NZ - 14,  jv Austrálie, N. Guinea, pacif. 
ovy , j. JAm, Falklandy, Maskarény, dvoudomá, trsnatá až kobercovitá, jedlé sladké plody 
- alpina - alpínská, Tasmánie, jv. Austrálie, 

117 



- australiana Austrálie
- cunninghamii - Cuninghamova, end NZ
- hemichrysa -      end Maskarény, epif. trop. lesy
- chathamica –  end NZ
- nervosa - žilnatá, end NZ, trsnatá bylina až 2 m, vejcovité bobule 1 cm oranž-červené
- psychrocharis –    end NP Kosciusko Austrálie
- stylosa Austrálie
Aster – hvězdnice, aster, Asteraceae,  600 druhů, cirkumpolárně, s. mírný pás,  hlavně SAm - tamní druhy jsou 
většinou vysoké a silně větvené, se středně velkými až drobnými úbory, v j. Africe keřovitě, okr
- aculeatus Austrálie
- adenolasius Austrálie
- adenophorus Austrálie
- alpicola Austrálie
- argophyllus Austrálie
- argutus Austrálie
- artemisioides Austrálie
- asterotrichus Austrálie
- axillaris Austrálie
- ballii Austrálie
- beckleri Austrálie
- benthamii Austrálie
- brachycomoides  Austrálie
- brachyphyllus  Austrálie
- calcareus Austrálie
- cassiniae Austrálie
- celmisia Austrálie
- conocephalus  Austrálie
- cunninghamii  Austrálie
- cyanodiscus Austrálie
- decurrens Austrálie
- dentatus Austrálie
- dumosus Austrálie
- aleophilus Austrálie
- ellipticus Austrálie
- erubescens Austrálie
- exiguifolius Austrálie
- exilifolius Austrálie
- exul Austrálie
- ferresii Austrálie
- ferrugineus Austrálie
- florulentus Austrálie
- frostii Austrálie
- glandulosus Austrálie
- glutescens Austrálie
- gravis Austrálie
- haleophilus Austrálie
- heynei Austrálie
- homolepis Austrálie
- hookeri Austrálie
- huegelii Austrálie
- hygrophyllus     Austrálie
- ilicifolius Austrálie
- illitus Austrálie
- iodochrous Austrálie
- ledifolius Austrálie
- lehmannii Austrálie
- lepidophyllus Austrálie
- lyratus Austrálie
- magniflorus Austrálie
- megalodontus Austrálie

118 



- microphyllus Austrálie
- mitchellii Austrálie
- mooneyi Austrálie
- muelleri Austrálie
- muricatus Austrálie
- myrsinoides Austrálie
- nerstii Austrálie
- novi-belgii Austrálie
- obcordatus Austrálie
- oliganthemus Austrálie
- oppositifolius Austrálie
- orarius Austrálie
- pannosus Austrálie
- paucidfentatus  Austrálie
- persoonioides Austrálie
- phlogopppus Austrálie
- phlogotrichus    Austrálie
- pimeleoides Austrálie
- pinifolius Austrálie
- preissii Austrálie
- propinquus Austrálie
- ramulosus Austrálie
- revolutus Austrálie
- rosmarinifolius Austrálie
- serrata Austrálie
- siemssenii Austrálie
- sonderi Austrálie
- squamatus Austrálie
- steetzii Austrálie
- stellulatus Austrálie
- stuartii Austrálie
- subulatus Austrálie
- teretifolius Austrálie
- tomentosus Austrálie
- tubiflorus Austrálie
- turczaninowii    Austrálie
- tomentosus Austrálie
- tubiflorus Austrálie
- turczaninowii    Austrálie
- vernicifluus Austrálie
- vernicosus Austrálie
- xerophyllus Austrálie
Asteridea - asteridea, Asteraceae, 
- archerii Austrálie
- asteroides Austrálie
- anthrixioides Austrálie
- chaetopoda Austrálie
- croniniana Austrálie
- gracilis Austrálie
- morawana Austrálie
- multiceps Austrálie
- nivea Austrálie
- pulverulenta end z. Austrálie, jednoletá
- stricra Austrálie
Asterolasia - asterolasia, Rutaceae,
- asteriscophora -    (Lemon Starbush), Austrálie, keř
- buckinghamii Austrálie
- buxifolia Austrálie
- correifolia Austrálie
- dielsii Austrálie

119 



- drummondii Austrálie
- elegans Austrálie
- grandifolia Austrálie
- hexapetala Austrálie
- chorilaenoides  Austrálie
- mollis Austrálie
- muelleri Austrálie
- muricata Austrálie
- nivea Austrálie
- pallida Austrálie
- phebalioides Austrálie
- pleurandroides  Austrálie
- rivulare Austrálie
- squamuligera    Austrálie
- trymalioides Austrálie
- woombye Austrálie
Asteromyrtus (Melaleuca) - asteromyrtus, Myrtaceae
- angustifolia Austrálie
- arnhemica
- brassii - , Austrálie, keř
- gaertneri Austrálie
- lysicephala Austrálie
- magnifica - end s.Austrálie
- symphyocarpa -   Austrálie, keř
Asterotrichion - asterotrichion, Malvaceae,
- discolor Tasmanie, Austrálie
- sidoides Austrálie
Astraea - astrea, Euphorbiaceae, 9 druhů, tropy z. polokoule, 
- lobata - Mexiko, natural. Afrika, Arábie, Indie
- saxicola Austrálie
Astragalus – kozinec, astragalus, Fabaceae, 2000 druhů, chladné oblasti s. polokoule, okr
- hamosus Austrálie
- mollisismus Austrálie
- pterostylis Austrálie
- sesameus Austrálie
Astrebla – astrebla, Poaceae
- elymoides Austrálie
- lappacea Austrálie
- mitchelii - Mitcheblova, (Mitchell Grass), Austrálie, trop. savany
- pectinata Austrálie
- squarrosa Austrálie
- triticoides Austrálie
Astroloma - astroloma, Ericaceae, 
- baxteri Austrálie
- candolleanum  Austrálie
- ciliatum Austrálie
- compactum Austrálie
- conostephioides  Austrálie
- cuneifolium Austrálie
- denticulatum Austrálie
- dilatatum Austrálie
- discolor Austrálie
- divaricatum Austrálie
- drummondii Austrálie
- epacridis Austrálie
- foliosum Austrálie
- glaucescens Austrálie
- hirsutum Austrálie
- humifusum (Stypelia h.) - end jv. Austrálie
- juniperinum Austrálie

120 



- lasionemum Austrálie
- latifolium Austrálie
- longiflorum Austrálie
- macrocalyx Austrálie
- marginatum Austrálie
- microcalyx Austrálie
- microdonta Austrálie
- microphyllum  Austrálie
- pallidum Austrálie
- pinifolium Austrálie
- prostratum Austrálie
- pungens Austrálie
- serratifolium   Austrálie
- splendens Austrálie
- stomarrhena Austrálie
- tectum Austrálie
- xerophyllum Austrálie
Astrotricha - astrotricha, Araliaceae, 20 druhů, 
- asperifolia Austrálie
- biddulphiana Austrálie
- brachyandra Austrálie
- cordata Austrálie
- crassifolia Austrálie
- demidovii Austrálie
- floccosa Austrálie
- glabra Austrálie
- hamptonii Austrálie
- hoveoides Austrálie
- intermedia Austrálie
- latifolia Austrálie
- ledifolia Austrálie
- linearis Austrálie
- longifolia Austrálie
- obovata Austrálie
- obtusifolia Austrálie
- parvifolia Austrálie
- pauciflora Austrálie
- pterocarpa Austrálie
- roddii Austrálie
- umbrosa Austrálie
Asystasia - asystasia, Acanthaceae
- australasica Austrálie
- gangetica Austrálie,  Polynésie
Atalaya – atalaya, Rutaceae,
- angustifolia Austrálie
- australiana Austrálie
- australis Austrálie
- calcicola Austrálie
- collina Austrálie
- coriacea Austrálie
- hemiglauca Austrálie
- multiflora Austrálie
- oligoclada Austrálie
- rigida Austrálie
- salicifolia Austrálie
- sericopetala Austrálie
- variifolia – různolistá, (White Wood), s. Austrálie, menší stromek, 
- virens Austrálie
Atherosperma – sassafras, aterosperma, Atherospermataceae, (Monimiaceae), 

121 



- moschatum – tasmánský, (Australia Sassafras, Black Sassafras, White Sassafras), pův. Austrálie, strom, pěst pro 
dřevo
Athertonia - athertonya, Proteaceae,
- diversifolia, rúznolistá, Austrálie,
Athrotaxis – hustořadec, atrotaxis,  Taxodiaceae, Cupressaceae
- alpina Austrálie
- cupressoides Austrálie
- gunneata Austrálie
- laxifolia Austrálie
- selaginoides – vranečkovitý, (tasmánský cedr), Tasmánie, dešt pralesy mírn pásma, stáloz. jehličnan 30 m
- tetragona
Athyrium – papratka, atyrium, Athyriaceae, kapradina
- assimile Austrálie
- australe Austrálie
- humile Austrálie
- proliferum Austrálie
- umbrosum Austrálie
Atractocarpus (Randia) - atraktokarpus, Rubiaceae,
- benthamianus - , (Native Gardenia), Austrálie
- fitzalanii - ,(Brown Gardenia), Austrálie
- hirtus Austrálie
- chartaceus - (Narrow leaved Gardenia), Austrálie, keř
- merikin Austrálie
- sessilis Austrálie
- stipularis Austrálie
Atriplex – lebeda, atriplex , Chenopodiacea, 300 druhů mírné až subtr. pásmo, 60 v Austrálii, zasol. půdy,  i okr
- acutibracteata Austrálie
- acutiloba Austrálie
- amnicola Austrálie
- angulata Austrálie
- australasica Austrálie
- billardierei - , NZ
- bunbyryana Austrálie
- campanulata Austrálie
- canescens Austrálie
- capensis Austrálie
- cephalantha Austrálie
- cinerea - (Gey Saltbush), Austrálie, keř
- codonocarpus Austrálie
- codunplicata Austrálie
- cordifolia Austrálie
- cornigera Austrálie
- crassipes Austrálie
- cryptocarpa Austrálie
- decumbens Austrálie
- denticulata Austrálie
- deplanata Austrálie
- drummondii Austrálie
- eardleyae Austrálie
- eichleri Austrálie
- elachophylla Austrálie
- elaeagnoides Austrálie
- exifolia Austrálie
- fasciculiflora Austrálie
- fissivalvis Austrálie
- flabelliformis Austrálie
- flagellarius Austrálie
- glomulifera Austrálie
- halimoides Austrálie
- halimus Austrálie

122 



- hastata Austrálie
- hochreutineri  Austrálie
- holocarpa jz. a centrální  Austrálie
- hortensis - zahradní (Mountain Spinach), okr, ČR 
- humifusa Austrálie
- humilis Austrálie
- hymenelytra - , halofytní nízký keř, pouštní suchomilný druh, Austrálie
- hymenotheca Austrálie
- hypoleuca Austrálie
- chamaeclada Austrálie
- chrystalliana Austrálie
- incrassata Austrálie
- inflata Austrálie
- infrequens Austrálie
- intermedia Austrálie
- isatidea Austrálie
- kochiana Austrálie
- lavatile Austrálie
- leptocarpa Austrálie
- limbata Austrálie
- lindleyi Austrálie
- lobaticarpa Austrálie
- lobativalvis Austrálie
- macropterocarpa  Austrálie
- microcarpa Austrálie
- moquiniana Austrálie
- morrisii Austrálie
- muelleri Austrálie
- nana Austrálie
- nessorhiana Austrálie
- neurivalvis Austrálie
- nummularia - penízková, (Old Man Saltbush), Austrálie, keř
- obconica Austrálie
- paludosa Austrálie
- papillata Austrálie
- patula - rozkladitá, Austrálie, NZ
- prostrata Austrálie
- pseudocampulata  Austrálie
- pterocarpa Austrálie
- pumilio Austrálie
- quadrivalvata  Austrálie
- quinii Austrálie
- reniformis Austrálie
- rhagodioides Austrálie
- rosea - růžová, Austrálie, NZ
- semibaccata end Austrálie, zavl. ostatní svět, aridní a semiaridní území, bylina až polokeř, až inv
- semilunaris Austrálie
- sessilifolia Austrálie
- spinibracteata Austrálie
- spinulosa Austrálie
- spongiivalvis Austrálie
- spongiosa Austrálie
- stipitata Austrálie
- sturtii Austrálie
- suberecta Austrálie
- turbinata Austrálie
- varia Austrálie
- velutinella Austrálie
- vesicaria Austrálie
Astroloma - astroloma, Epacridaceae

123 



- ciliatum - brvitá, (Candle Cranbertry), Austrálie, skály, 
Atropa - rulík, atropa, Solanaceae, 4 druhy, Středozemí, Eurasie, okr, alkaloidy
- belladonna - zlomocný, ČR, Austrálie
Atylosia - kajan, atylosie, Fabaceae,
- acutifolia Austrálie
- cinerea Austrálie
- grandifolia Austrálie
- lanceolata Austrálie
- latisepala Austrálie
- mareebensis Austrálie
- marmorata Austrálie
- pauciflora Austrálie
- pluriflora Austrálie
- pubescens Austrálie
- reticulata Austrálie
- scarabaeoides  Austrálie
Auranticarpa (Pittosporum) - aurantikarpa, Pittosporaceae,
- edentata Austrálie
- ilicifolia Austrálie
- melanosperma  Austrálie
- papyracea Austrálie
- resinosa Austrálie
- rhombifolia - , (Holly Wood), Austrálie
Australina - australina, Urticaceae
- mueleri Austrálie
- pusilla - , Austrálie, NZ
Australopyrum - australopyrum, Poaceae, Austrálie, NZ, N. Guinea
- pectinatum Austrálie
- retrofractum Austrálie
- velutinum Austrálie
Ausrobaileya - ausrobaileya, Austrobaileyaceae, nižší dvouděložné, dřevitá liána
- maculata Austrálie
- scandens Austrálie, liána
Austrobuxus - austrobuxus,  Picrodendraceae, keř. stromy, 
- megacarpus Austrálie
- nitidus - lesklý, Thajsko, Malajsie, Borneo, Austrálie
- swanii Austrálie
Austrocylindroopuntia - austrocylindroopuncie, Cactaceae
- cylindrica Austrálie
- subulata  centrální Austrálie
Austrodanthonia - austrodantonya, Poaceae,
- acerosa Austrálie
- alpicola Austrálie
- auriculata Austrálie
- bipartita Austrálie
- caespitosa Austrálie
- carphoides Austrálie
- diemenica Austrálie
- duttonia Austrálie
- eriantha Austrálie
- fulva Austrálie
- geniculata Austrálie
- induta Austrálie
- laevis Austrálie
- monticola Austrálie
- occidentalis Austrálie
- oreophila Austrálie
- penicillata Austrálie
- pilosa Austrálie
- popinensis Austrálie

124 



- racemosa Austrálie
- remota Austrálie
- richardsonii Austrálie
- setacea Austrálie
- tenuior Austrálie
Austrofestuca - austrofestuka, kostřava plážová, Poaceae, NZ
- eriopoda Austrálie
- hookeriana Austrálie
- littoralis - pobřežní, Austrálie
- pubinervis Austrálie
- triticoides Austrálie
Austrochloris - austrochloris, Chlorophyta, řasa
- dichanthoides  Austrálie
Austrolycopodium - austrolykopodyum, Lycopodiaceae, 
- fastigiatum    klubkový mech, Austrálie
Austromyrtus - austromyrtus, Myrtaceae
- acmenioides Austrálie
- acutiscula Austrálie
- bidwillii Austrálie
- dallachiana Austrálie
- decasmeroides Austrálie
- dulcis - sladký, (Midgen), Austrálie, NZ
- exaltata Austrálie
- floribunda Austrálie
- fragrantissima  Austrálie
- gonoclada Austrálie
- hillii Austrálie
- inophloia Austrálie
- lasioclada Austrálie
- lucida Austrálie
- metrosideros  Austrálie
- minutiflora Austrálie
- opaca Austrálie
- pubiflora Austrálie
- racemulosa Austrálie
- shepherdii Austrálie
- tenuifolia Austrálie
Austrosteenisia (Kunsteleria) - austrosteenysia, Fabaceae
- blackii - , Austrálie, pnoucí, okr
- glabristyla Austrálie
- mollitricha Austrálie
- stipularis Austrálie
Austrostipa (Stipa) - austrostypa, Poaceae
- acrociliata Austrálie
- aphylla Austrálie
- aquarii - end s. Austrálie
- aristiglumis Austrálie
- bigeniculata Austrálie
- blackii Austrálie
- blakei Austrálie
- breviglumis Austrálie
- campylachne     Austrálie
- centralis - end s. Austrálie
- compressa Austrálie
- crinita Austrálie
- curticoma Austrálie
- densiflora Austrálie
- dongicola Austrálie
- drummondii Austrálie
- echinata Austrálie

125 



- elegantissima - sličná, Austrálie, skály
- eremophila Austrálie
- exilis Austrálie
- feresetacea - end s. Austrálie
- flavescens Austrálie
- geoffreyi Austrálie
- gibbosa Austrálie
- hemipogon Austrálie
- juncifolia Austrálie
- lanata Austrálie
- macalpinei Austrálie
- metatoris Austrálie
- mollis Austrálie
- muelleri Austrálie
- multispiculis     Austrálie
- mundula Austrálie
- nitida Austrálie
- nivicola Austrálie
- nodosa Austrálie
- nullanulla Austrálie
- nullarbolensis    Austrálie
- oligostachya Austrálie
- petraea Austrálie
- pilata Austrálie
- plytychaeta Austrálie
- plumigera Austrálie
- puberula Austrálie
- pubescens Austrálie
- pubinoidis Austrálie
- pycnostachia Austrálie
- ramosissima Austrálie
- rudis Austrálie
- scabra Austrálie
- semibarbata Austrálie
- setacea Austrálie
- stipoides Austrálie
- stuposa Austrálie
- tenuifolia Austrálie
- trichophylla Austrálie 
- tuckeri Austrálie
- variabilis Austrálie
- velutina Austrálie
- verticillata Austrálie
- vickeryana Austrálie
- wakoolica Austrálie
Austrotaxus – jihotis, austrotaxus, Taxaceae,
- spicata -     New Caledonia yew, N. Kaledonie
Avellinia - avelinya, Poaceae,
- michelii Austrálie
Avena – oves, avena, Poaceae, 25 druhů, mírné pásmo Eurasie, okr
- alba Austrálie
- barbata Austrálie
- bipartita Austrálie
- brownii Austrálie
- byzantica Austrálie
- eklatior Austrálie
- fatua Austrálie
- filiformis Austrálie
- longifolia Austrálie
- ludoviciana Austrálie

126 



- nervosa Austrálie
- orientalis Austrálie
- pratensis Austrálie
- pubescens Austrálie
- quadriseta Austrálie
- sativa – setý, pův v .Evropa, sec mírné pásmo, ČR archeofyt, pěst., natural. NZ, Austrálie
- sterilis Austrálie
- strigosa Austrálie
Avenastrum (Helictotrichon) - avenastrum. ovsíř, Poacaea
- nervosum Austrálie
Avenula - ovsíř, avenula, Poaceae
- pubescens - pýřitý,   NZ
Averrhoa – karambola, averhoa , Oxalidaceae, , 2 druhy, jv. Asie,  trop. ovoc. strom,  okr
- bilimbii – bilimbii, ("okurkový strom"), pův. Malajsie, ovoc. stromek, kaulifolie, pěst. trop. Asie 
- carambola – obecná, (malajsijská, a. karambola, "malajská hvězda", Carambola, Caramba, Chinese (Country) 
Gooseberry, Starfruit), pův. jv. Asie - Malajsie, hojně pěst nízký ovoc strom („broskvoňovitý“),   10 m, tropy a subtr v 
Asie, Malajsie, Indonésie, Filipíny, ovoc saláty
Avicennia – kolíkovník, avicenyje, šura,  Acanthaceae, (Vebenaceae), 6 druhů, mělčí mangrovy, okr, 
- alba Austrálie
- balanophora Austrálie
- eucalyptifolia Austrálie
- integra - end s. Austrálie
- officinalis – lékařská, („černé mangrove“), strom, konstrukce lodí, Srí Lanka, léč.
- marina – přímořská, (černý mangrovník, Grey Mangrove), mangrove, keřov. strom, od v. Afriky a Přední a Zadní Indii 
k N. Guinei, s. a v. Austrálie, NZ, t Fidži , říslo, včelařská, léč.
- officinalis Austrálie
- resinifera Austrálie
- tomentosa Austrálie
Axonopus - axonopus, Poaceae, 
- affinis – podobné, pův. stř. Amerika, vlhké tropy, příp. subtr, pícnina, Malajsie aj.
- compressus - smáčknutý, Austrálie
- fissifolius - (Carpet Grass). Pacif. ovy
- laxiflorus - Amazonie
- maidedńianus Austrálie
- semialatus Austrálie
Azadirachta (Melia) – azadyrachta, Meliaceae, 2 druhy,  Indie a jv.Asie, stromy, okr, řezbářství, pěst
- excelsa - ztepilá, (Siamese Neem Tree), pův. Malajsie, Indonésie, Filipíny, N. Guinea,  okr. nízký strom, bílé kv. 
- indica - indická, (Kohomba, Margosa Tree, Neem Tree), suché savanové lesy, pův. Indie, Malajsie, strom, okr, i pro 
dřevo, odolné termitům, řezbáři, olej z plodů "neen oil", desinfekce, stínící, medonosný, účinná látka azadirachtin 
insekticid
Azolla - azola , kapradina, Salviniaceae, Azollaceae, vzplývavá kapradina, 10 druhů, tropy a temperát. pásmo Asie, 
Afriky, Ameriky, Austrálie, sec Evropa, vodní drobná vzplývavá / plovoucí kapradina, akvária, šíří se 
vodními ptáky
- filiculoides Austrálie
- magellanica Austrálie
- pinnata – zpeřená, vodní kapradina mokřadů a pereniálních lagun, Austrálie
- rubra Austrálie
Azorella (Laretia) - azorela,  nížeň, Apiaceae, 70 druhů, NZ  a jeho subarkrické ovy, jv Austrálie, JAm -Andy,  koberc. 
stáloz. byliny a nízké bochánkovité keříky, z nejstarších rostlin, Atacama, skály, okr
- biloba -     JAm - Kostarika až Argentina
- compacta -   JAm - střední Andy
- compressa Austrálie
- cuneifolia Austrálie
- dichopetala Austrálie
- fragosea Austrálie
- fuegiana -         JAm - jih
- lanceolata Austrálie
- linearifolia Austrálie
- microphylla -    pův JAm, - jih
- muelleri Austrálie

127 



- ovata Austrálie
- pedunculata -    jz JAm
- polaris -   NZ - end suantarktické ovy: Auclandovy ovy, Campbellovy ovy, Ostrovy Protinožců, společenstvo 
megaherbs
- prolifera -         JAm
- rannunculata Austrálie
- ruizii -               pův JAm
- saxifraga Austrálie
- selago subantarktida, Ohňová země, Falklandy, subarktické ovy
- trifuircata -       JAm - jih, Falklandy, okr skalničky
Babiana - babiana , Iridaceae, 55 druhů, hlavně j.Afrika, otevřené travn. a svažité polohy,  hlízn. vytrv. rostliny
- angustifolia Austrálie
- nana Austrálie
- plicata Austrálie
- stricta – tuhá, (stažená), pův. j. Afrika, dále Austrálie, okr, Čína 
- tubulosa Austrálie
Babingtonia (Baeckea) - babingtonya, Myrtaceae, 
- angusta - , Austrálie, keř
- behrii - Behrova, (Brom Heath Myrtle), Austrálie, keř
- bidwillii - , Austrálie, keř
- brachypoda Austrálie
- camphorosmae -   (Camphor Myrtle), Austrálie, keř
- collina Austrálie
- corynophylla Austrálie
- crassa Austrálie
- crenulata Austrálie
- crispiflora Austrálie
- cunninghamii  Austrálie
- densifolia Austrálie
- filiculoides - , Austrálie, mokřady
- gracilis Austrálie
- geanitica Austrálie
- jucunda - , Austrálie, keř
- leratii Austrálie
- nova-anglica  Austrálie
- odontocalyx Austrálie
- ovalifolia Austrálie
- papillosa Austrálie
- pentagonanta Austrálie
- pentandra Austrálie
- nifolia Austrálie
- pluriflora Austrálie
- preissiana Austrálie
- procera Austrálie
- promineus Austrálie
- robusta Austrálie
- silvestris Austrálie
- similis Austrálie
- squarrulosa Austrálie
- subcuneata Austrálie
- taxifolia Austrálie
- tozerensis - , Austrálie, keř
- virgata Austrálie
Baccaurea – tupa, bakaurea , Euphorbiaceae
- carinata Austrálie
- dulcis – sladká, (tupa, Ketupa), pův. jv. Asie - Sumatra, ovoc strom dvoudomý, pěst. Indonésie, Malajsie, Filipíny 
- mocrocarpa Austrálie
- montana Austrálie
- motleyana – rambaj, (Rambai), pův. Sumatra, Jáva, Borneo, nížinné lesy, ovoc strom, pěst. jv. Asie - Indonésie, 
Malajsie,  

128 



- nanihua Austrálie
- nesophila Austrálie
- papuana Austrálie
- plurilolocularis Austrálie
- purpurea Austrálie
- seemannii Austrálie
- taitensis Austrálie
Baccharis - pomíšenka, bakcharis, Asteraceae
- lepidophylla Austrálie
- spiroda Austrálie
Backhousia - bakousia , Myrtaceae, 11druhů, Austrálie
- angustifolia Austrálie
- anisata Austrálie
- australis Austrálie
- bancroftii Austrálie
- citriodora -        (Lemon Ironwood, Lemon Myrtle), v. Austrálie - Queensland. N.J.Wales, stález. strom až 20 m, listy 
ochucují, deodorant, antivirálně
- floribunda Austrálie
- hughesii – Highesova, (mukurun), strom s „kamenným dřevem“ , Austrálie
- kingii Austrálie
- myrtifolia - myrtolistá, (Carrol). Austrálie
- riparia Austrálie
- sciadophora Austrálie
Bacopa – bakopa, sutera, Scrophulariaceae, 60 druhů, teplé a trop. oblasti Afriky, Austrálie, Asie a Ameriky, sukulent. 
rostliny, mokřadní a vodní lokality, okr
- amplexicaulis Austrálie
- floribunda Austrálie
- monnieri - Monierova, jz., s. a v. Austrálie, mokřady, léč, 
Bacopa - bakopa, Scrophulariaceare,
- amplexicaulis Austrálie
- floribunda Austrálie
- monnieri     Indie,  Indočína,  Malajsie, Havaj
Baeckea  - bekea, stálokryt, Myrtaceae, 70 druhů, Čína, Malajsie, N. Kaledonie, Austrálie, subtr.až subalpin.oblasti, 
stáloz. dřeviny, okr
- affinis Austrálie
- alpina Austrálie
- ambigua Austrálie
- arbuscula Austrálie
- astarteoides Austrálie
- baileyana Austrálie
- behrii Austrálie
- benthamii Austrálie
- blackallii Austrálie
- brevifolia Austrálie
- calycina Austrálie
- camphorata Austrálie
- camphorosmae Austrálie
- capitata Austrálie
- carnosa Austrálie
- carnosula Austrálie
- ciliata Austrálie
- citriodora Austrálie
- clavifolia Austrálie
- corymbulosa Austrálie
- carynophylla Austrálie
- crassifolia Austrálie
- crenatifolia Austrálie
- crenulata Austrálie
- crispiflora Austrálie
- cryptandroides Austrálie

129 



- cryptonoma Austrálie
- cunninghamii Austrálie
- deciliens Austrálie
- densifolia Austrálie
- denticulata Austrálie
- diffusa Austrálie
- dimorphandra Austrálie
- diosmifolia Austrálie
- diosmoides Austrálie
- drmmondii Austrálie
- eatoniana Austrálie
- elderiana Austrálie
- ericaea Austrálie
- ericoides Austrálie
- exserta Austrálie
- fascicularis Austrálie
- floribundfa Austrálie
- frutescens - plodová, Austrálie, keř
- fumana Austrálie
- gracilis Austrálie
- grandibracteata Austrálie
- grandiflora Austrálie
- grandis Austrálie
- gunniana –         , (Alpine Baeckea), Austrálie, keř
- imbricata Austrálie
- involucrata Austrálie
- jucunda Austrálie
- kandos Austrálie
- latens Austrálie
- latifolia Austrálie
- laxiflora Austrálie
- leptantha Austrálie
- leptocalyx Austrálie
- leptocaulis Austrálie
- leptophylla Austrálie
- leptospermoides  Austrálie
- linearis Austrálie
- linifolia - lnolistá, Austrálie, keř
- maidenii Austrálie
. margarethae Austrálie
- megaflora Austrálie
- micrantha Austrálie
- microphylla Austrálie
- minutifolia Austrálie
- muricata Austrálie
- nova-anglica Austrálie
- obovata Austrálie
- obtusifolia Austrálie
- ochropetala Austrálie
- oligandra Austrálie
- oligomera Austrálie
- omissa Austrálie
- ovalifolia Austrálie
- oxycoccoides Austrálie
- pachyphylla Austrálie
- parviflora Austrálie
- parvula Austrálie
- pentagonantha   Austrálie
- pentandra Austrálie
- phylicoides Austrálie

130 



- platycephala Austrálie
- platystemonea  Austrálie
- plicata Austrálie
- polyandra Austrálie
- polystemonea  Austrálie
- preissiana Austrálie
- prostrata Austrálie
- pulchella Austrálie
- pygmaea Austrálie
- ramosissima Austrálie
- robusta Austrálie
- saxicola Austrálie
- scollerifolia Austrálie
- spatulata Austrálie
- speciosa Austrálie
- spinosa Austrálie
- squarrulosa Austrálie
- staminosa Austrálie
- stenophylla Austrálie
- stowardii Austrálie
- subcuneata Austrálie
- taxifolia Austrálie
- tenuiramea Austrálie
- terentifolia Austrálie
- tertragona Austrálie
- thymifolia Austrálie
- thymoides Austrálie
- trapeza Austrálie
- trichphylla Austrálie
- tuberculata Austrálie
- umeriflora Austrálie
- umbellata Austrálie
- umbellifera Austrálie
- uncinella Austrálie
- utilis Austrálie
- virgata - , jz. Austrálie
Bahingtonii (Baeckea) - bahibtonye, Myrtaceae
- bidwillii - , Austrálie, skály
Balanophora - balanofora. hlívenec, Balanophoraceae,
- fungosa Austrálie
Balanops - balanops, Balanopaceae, (vyšší 2-děložné), 9 druhů, dvoudomé dřeviny, N. Kaledonie, Austrálie, Oceánie
- australiana Austrálie
- montana Austrálie
Balantium (Dicksonia) - balantyum, Cyatheaceae, stromová kapradina, NZ, Cejlon
- antarcticum Austrálie
- dubium Austrálie
Ballota - měrnice, balota, Lamiaceae, 
- nigra - černý Evropa, Středozemí, zavl  Amerika, Austrálie, NZ
Baloghia - baloghia, Euphorbiacae, 
- inophylla Austrálie, deštné pralesy, keř. strom
- lucida Austrálie
- marmorata Austrálie
- pancheri Austrálie
- parviflora Austrálie
Baloskion - baloskion, Restoniaceae
- australe Austrálie
- dichotomum Austrálie
- fimbriatum Austrálie
- gracile Austrálie
- longipes Austrálie

131 



- pallens Austrálie
- stenocoleum Austrálie
- tenuiculme Austrálie
- tetraphyllum - čtyřlistá, Austrálie, mokřady
Bambusa (Bambussa) – bambus, bambusovník, (Bamboo), Poaceae, 120 druhů, tropy a subtropy Afriky, jv. Asie a 
Ameriky, Austrálie, rychlý růst až 90 cm / den, z podzemních rhizomů celý hájek, inv, okr,  lehké stavební konstrukce,
- arnhemica - end s. Austrálie
- arundinacea Austrálie
- forbesii Austrálie
- moreheadiana  Austrálie

Banksia – banksie, pavoučkovec, paučkovec, počkovec, Proteaceae, 85 druhů,  temperát. až subtr. obl. Austrálie, i 
N. Guinea, v Austrálii 60 druhů, NZ, tvrdolistá vegetace, stáloz. dřevin, zajímavé květenství, okr, cenné dřevo i na lodě
- acucularis Austrálie
- aculeata Austrálie
- aemula - (Wallum Banksia), Austrálie, keř, dominantní
- aquilonia - Austrálie
- alpina Austrálie
- altior Austrálie
- ammocharis Austrálie
- angustifolia Austrálie
- aquifolium Austrálie
- aquilonia Austrálie
- argentea Austrálie
- ashbyi - Austrálie, keř
- asplenifolia Austrálie
- attenuata Austrálie
- audax Austrálie
- australis Austrálie
- axiflora Austrálie
- barbigera Austrálie
- baueri -  (Possum Banksia), Austrálie, keř
- baxteri -  Austrálie, keř
- benthamiana Austrálie
- blechnifolia - Austrálie, skály
- bowmanii Austrálie
- brachyphylla Austrálie
- brevidentata Austrálie
- brevifolia Austrálie
- brownii – Brownova, (Watarah), pův. Austrálie, keř, přizpůsobený požárům - klíčí až po požáru (kdy dostatek světla), 
okr, Červený seznam, 
- burdettii Austrálie
- caleyi - , Austrálie, keř
- candolleana Austrálie
- canei Austrálie
- coccinea – šarlatová, (Scarlet Banksia), pův. z. Austrálie, keř
- collina Austrálie
- colorans Austrálie
- compar Austrálie
- conchifera Austrálie
- concreata Austrálie
- conferta Austrálie
- corniculata Austrálie
- cuneata Austrálie
- cuneifolia Austrálie
- cunninghamii  Austrálie
- curvifolia Austrálie
- cylindrostachya  Austrálie
- dactyloides Austrálie
- dentata - zubatá, Austrálie, keř
- denticulata Austrálie

132 



- depressa Austrálie
- dilleniifolia Austrálie
- dolichostyla Austrálie
- drupacea Austrálie
- dryandroides Austrálie
- elachantha Austrálie
- elatior Austrálie
- elderiana Austrálie
- elegans Austrálie
- epica Austrálie
- ericifolia - vřesovcolistá, (Heath Banksia), Austrálie, keř
- eugelii Austrálie
- eyrei Austrálie
- fagifolia Austrálie
- ferrea Austrálie
- ferruginea Austrálie
- filiformis Austrálie
- flava Austrálie
- floribunda Austrálie
- forrestiana Austrálie
- gardneri Austrálie
- gibbosa Austrálie
- glauca Austrálie
- goodii Austrálie
- grandidentata    Austrálie
- grandis – velká, (Bull Banksia), z. Austrálie, keř
- grossa Austrálie
- guentheri Austrálie
- gunnii Austrálie
- haematostachya  Austrálie
- heterophylla Austrálie
- hiemalis Austrálie
- hirsuta Austrálie
- hispida Austrálie
- holroydii Austrálie
- hookeri Austrálie
- hookeriana Austrálie
- huegelii Austrálie
- humilis Austrálie
- hypoleuca Austrálie
- ilicifolia Austrálie
- imbricata Austrálie
- incana Austrálie
- incognita Austrálie
- integrifolia – celolistá, (White Honeysuckle, Coast Banksia), pův. jv. Austrálie, keř. stromek, nenáročný, dřevo 
dekorativní, ale ne trvalivé, okr, intr Středozemí, subtr zahrady a parky, 
- insularis Austrálie
- integerrima Austrálie
- integrifolia Austrálie, NZ
- intermedia Austrálie
- laevigata Austrálie
- lambertii Austrálie
- lanata Austrálie
- lariciana Austrálie
- latifolia Austrálie
- ledifolia Austrálie
- lehmanniana Austrálie
- leptophylla Austrálie
- leptospermoides  Austrálie
- leptostachya Austrálie

133 



- ligustrina Austrálie
- lindleyana Austrálie
- linifolia Austrálie
- littoralis Austrálie
- longiflora Austrálie
- longifolia Austrálie
- lullfitzii Austrálie
- macrophylla Austrálie
- marcescens Austrálie
- marginata – okrajová, (Silver Banksia), pův. jv. Austrálie, Tasmánie, NZ, Kalifornie, sec. Evropa, keř. stromek, měkké 
dřevo, žlutý květ, okr. v cv.
- maxwellii Austrálie
- media - prostřední, Austrálie, keř
- meisneri Austrálie
- menziesii - Menziesova, (Firewood Banksia), Austrálie, keř
- micrantha Austrálie
- microcephala Austrálie
- microstachya Austrálie
- milliganii Austrálie
- mimosoides Austrálie
- mitis Austrálie
- multiflora Austrálie
- musculiformis  Austrálie
- nervosa Austrálie
- nivea Austrálie
- nutans - nící, (Nodding Banksia), Austrálie, keř
- oblongifolia - okrouhlolistá, Austrálie, keř
- occidentalis - západní, pův. Austrálie, keř, okr
- octophylla Austrálie
- oleifolia Austrálie
- oligantha Austrálie
- oreophila Austrálie
- ornata Austrálie
- paludosa Austrálie
- patula Austrálie
- pauciflora Austrálie
- penicillata Austrálie
- petiolaris - , Austrálie, skály
- petraea Austrálie
- petrophilla Austrálie
- phylicifolia Austrálie
- phylicioides Austrálie
- physodes Austrálie
- pilostylis Austrálie
- pinifolia Austrálie
- pinnata Austrálie
- pinnatisecta Austrálie
- plagiocarpa - Austrálie, keř
- polypodiifolia   Austrálie
- praemorsa Austrálie
- preisii Austrálie
- prionophylla Austrálie
- prionotes - (Acorn Banksia), Austrálie, keř
- procumbens Austrálie
- prostrata Austrálie
- pubescens Austrálie
- pugioniformis  Austrálie
- pulchella Austrálie
- purpurea Austrálie
- pygmaea Austrálie

134 



- pyriformis Austrálie
- quercifolia Austrálie
- repens - plazivá, (Creeping Banksia), Austrálie, skály
- reticulata Austrálie
- robur - (Swamp Banksia), v Austrálie, v blízkosti mořského pobřeží, vlhko, keř až 2 m
- rohanii Austrálie
- rosea Austrálie
- rosmarinifolius  Austrálie
- salicifolia Austrálie
- saligna Austrálie
- sanguinea Austrálie
- saxicola Austrálie
- scabrella Austrálie
- sceptrum Austrálie
- seminuda Austrálie
- sericea Austrálie
- sericostachya  Austrálie
- serpyllifolia Austrálie
- serrata - pilovitá, (Saw Banksia), pův. Tasmánie, v. Austrálie, Quensland, N.J.Wales, Victoria, NZ, pobřežní písčiny, 
stález. keř. stromek až 16 m, i na lodě, okr v cv., i Evropa
- simplex Austrálie
- solandri - solandrovitá, pův. Austrálie, N. Quinea, Červený seznam
- spathulata Austrálie
- speciosa – sněžná, (nádherná, Showy Banksia), pův. z. Austrálie, okr
- spectabilis Austrálie
- sphaerocarpa Austrálie
- spicata Austrálie
- spiculigera Austrálie
- spinulosa – trnitá, (Hairpin Banksia, Hill Banksia), jz.Austrálie, keř
- strahanensis   Austrálie
- stricta Austrálie
- sulphurea Austrálie
- sylvestris Austrálie
- telmatiaea Austrálie
- tenuifolia Austrálie
- teretifolia Austrálie
- tinctotia Austrálie
- tomentosa Austrálie
- trichostachya  Austrálie
- tricuspis Austrálie
- tridentata Austrálie
- uncigera Austrálie
- undulata Austrálie
- verticillata Austrálie
- victoriae Austrálie
- villifera Austrálie
- violacea Austrálie
Baobab - viz Adansonia 
- gregorgii Austrálie
Barbarea - barborka, barbarea, Brassicaceae,
- vulgaris - obecná, (Yellow rocketcresss), mírné pásmo Eurasie, ČR, Středozemě, zavl SAm, 
Barklya - barklya, Caesalpiniaceae,
- syringifolia - šeříkolistá, (Crown of Gold), Austrálie
Barleria – barleria, bezlapačka, Acanthaceae, 300 druhů,  tropy a subtropy Afriky a Asie, stáloz. rostliny a keře, okr
- cristata – hřebenitá, (Philipine Violet), pův. Indie, Malajsie, Filipíny, tropy, okr. keř, 
- lupulina – chmelovitý, (Hop Header Barleria), keř, žl. kv. Malajsie, Indonésie
- repens  - plazivá, s. a v. Austrálie,Havaj
Barringtonia - baringtonyje, krasostrom , Barringtoniaceae, Myrtaceae
- acutangula - ostrohranná, (Indian Oak, Freshwater Mangrove), u vodotečí, pobřeží, strom podobný magnoliím, 
Malajsko, Indonésie, Filipíny, s.Austrálie, jed / léč.

135 



- asiatica – asijská, (Sea Putat, Fish Poison Tree), pův. humidní tropy od Madagaskaru přes j. Asii, Indonésii a N. 
Guineu do Tichomoří, Malajsko, Indonésie, Filipíny, Polynésie, s. a v. Austrálie, Fidži , Havaj
Bauera - bauera,  Cunoniaceae / Odpaduňovité, (Baueraceae), 3 druhy, Austrálie
- microphilla - drobnolistá, Austrálie
- rubioides - (River Rose, Dog Rose), Austrálie, vlhké lesy, vřesoviště, keř
- sessiliflora - end. jz. Austrálie, vlhké lokality, keř
Bauhinia – bauhinye, valina , Fabaceae, Caesalpiniaceae, okr
- acuminata – zašpičatělá, (Dwarf White Bauhinia), keř, bílé květy, Malajsie, Indonésie
- hookeri - Hookerova, Austrálie, keř
- kockiana - kokiana (Malaysian jungle), pův. Malajsie, okr. strom
- monandra     Polynésie , Havaj, s. a v. Austrálie
- purpurea – nachová, (Butterfly Tree, Orchid Tree, Purple Bauhinia), pův. Indie a Indočína, okr dále Malajsie, 
Indonésie,    
- variegata – pestrá,  ("orchideový strom“, Buddhist Bauhinia,Orchid Tree,  Bull Hoof,  Mountain Ebony St. Thomas 
Tree), pův. Indie, Malajsie, Indonésie, Austrálie, inv, okrasný buddh. strom, atrakt květy (velké růžové, fialové), relat. 
četné, léč látky, lusky jako zelenina
Beaufortia - beaufortia, Myrtaceae,
- purpurea - nachová, Austrálie, keř
- sparsa -    n(Swamp Bottlebrush), Austrálie, keř
- squarrosa - kostrbatá, (Sand Bottlebrush), Austrálie, keř
Bedfordia (Senecio) - bedfordya, Asteraceae, 3 druhy, Austrálie a Tamánie, 
- arborescens - end. jv. Austrálie, podrost blavičník. lesů, keř. stromek
- linearis - end Tasmánie, podrostová dřevina suchých lesů, keř,
- salicina - end Tasmánie,  podrostová dřevina suchých blahovičník. lesů, keř.l stromek
Begonia sp. - kysala. begonye, Begoniaceae,
- rex aj. -  Austrálie
Beilschmiedia - beilchiedya, Lauraceae, 250 druhů, tropy
- bancroftii -    Austrálie - Quensland
- tawa - tawa, stín, načernalé kmeny, kopinaté listy, lesní strom,  NZ
Bellis – sedmikráska, belis, chudobka, Asteraceae, 15 druhů, Eurasie, okr
- perennis – obecná, (chudobka, Englis Daisy), celá Evropa, natural. NZ, i Čína
Benincasa  (Cucurbita) – beninkasa,  tykev vosková (zimní), kopalam,  Cucurbitaceae, jv. Asie, Indočína, Čína, 
Indonésie, Filipíny,  Sundské ovy, okr, pěst
- hispida – vosková, ("tykev" vosková, zimní, Vax Gourd), pův. trop. a subtrop. jv. Asie - Sundské ovy, Indie, Malajsie, 
Indonésie, Filipíny, zelenina, léč
Benkara - benkara, Rubiaceae, 
- malabarica – malabarská, monz. lesy, trnitý keř,
Berberidopsis – berberidopsis, Berberidaceae
- beckleri - , v.Austrálie, 
Bedrgia - bedrgia, Elatinaceae
- barklyana - end s. Austrálie
Bidens – dvouzubec, bidens, Assteraceae, 200 druhů, zejména Mexiko a přilehlé oblasti Ameriky, Eurasie, Austrálie,
- frondosa - černoplodý,  NZ, u vod, okr
- pilosa – chlupatý, trop. Am., zavl. ČR, natural. NZ, Polynésie, Havaj
- tripartita - trojhrotý,  NZ 
Bikkia - bikia, Rubiaceae, 12 druhů, Filipíny až N. Quinea, N. Kaledonie
-  palauensis           end z Mikronesie - Palau, tam národní květina, ženy se jimi krášlí při ceremoniích, stáloz. keř 1-3 m
Billardiera (Sollya)- bilardyera, Pittosporaceae
- fraseri - , Austrálie, pnoucí, okr
- heterophylla - různolistá (fusiformis, Bluebell Creeper), Austrálie, pnoucí, okr
- longiflora - dlouhokvětá, (Purple Appla Berry), Austrálie, pnoucí, okr
- scandens - pnoucí, (Apple Dumpling, Apple Berry), Austrálie, pnoucí, okr
Blancoa - blankoa , Haemodoraceae
- canescens – šedavá, (Red Bugle), Austrálie
Blandfordia (Pronaia) - blandfordie, Liliaceae, Blandfordiaceae,
- aurea Austrálie
- backhousii Austrálie
- cunnighamii end jv. Austrálie - New Sout Wales, trsnatá hlíznatá bylina, vlhko,
- flamea Austrálie
- grandiflora - velkokvětá, (Christmas Bell), Austrálie, skály

136 



- intermedia Austrálie
- marginata Austrálie
- nobilis Austrálie
- princeps Austrálie
- punicea (Christmas Bell), end Tasmánie, trsnatá bylina, kvete o vánocích
Blechnum – žebrovice, blechnum ,  Blechnaceae, kapradina,
- aggreganum Austrálie
- alpinum Austrálie
- ambiguum Austrálie
- articulatum Austrálie
- attenuatum Austrálie
- camfieldii Austrálie
- capense Austrálie
- cartilagineum  Austrálie
- colensoi Austrálie
- discolor - dvoubarevná, sušší lesy, Austrálie, end NZ
- doodia Austrálie
- fluviatile s. a v, Austrálie, NZ
- geniculatum   Austrálie
- gibbum - , trop. kapradina skal vlhkého ostrov. podnebí, Nová Kaledonie, N. Hebridy, Fidži
- gregsonii Austrálie
- howeanum Austrálie
- chamberastii Austrálie
- indicum Austrálie
- laevigaum Austrálie
- lanceolatum Austrálie
- minus Austrálie
- moorei - Mooreiova, end N. Kaledonie
- nitidum Austrálie
- nudum - , (Fishbone Water-fern), Austrálie, mokřady
- orientale Austrálie
- patersonii - , (Strap Water-fern), Austrálie, mokřady
- penna-marina - , (Alpine Water-fern), kapradina j. polokoule,  s.a v. Austrálie, Tasmánie, NZ, mokřady
- penna-marina Austrálie, subantarktida
- proceerum Austrálie
- serrulatum Austrálie
- spinulosum Austrálie
- striatum Austrálie
- vulcanicum Austrálie
- wattsii Austrálie
- whelanii Austrálie
- wurunuran Austrálie
Blepharocarya - blefarokarya, Sapindaceae
- depauperata - end s.Australie
- involucrigera Austrálie
Bletia - blecie, Orchidaceae, 10 druhů,  chladné až temerát. oblasti, Čína, Japonsko, terestr., okr
- tancarvilliae Austrálie
Blitum - blitum, merlík, Amaranthaceae, 12 druhů. Eurasie, Amerika, Austrálie, 
- atriplicinum Austrálie
- carinatum Austrálie
- cristalinum Austrálie
- glandulosum Austrálie
- pumilio Austrálie
- virgatum Austrálie
Blumea - blumea , Asteraceae
- acutata Austrálie
- amplectens Austrálie
- arabidea Austrálie
- balsamifera –  balsámová, Čína, Indočína, Thajsko, Barma, Indie, Malajsie, Filipíny, Vietnam,  polokeř, léč, TČM
- benthamiana Austrálie

137 



- cunninghamii Austrálie
- dentata Austrálie
- diffusa Austrálie
- diplotricha Austrálie
- glandulosa Austrálie
- hieracifolia Austrálie
- holoserica Austrálie
- integrifolia Austrálie
- lacerta Austrálie
- mollis Austrálie
- pannosa Austrálie
- prostrara Austrálie
- pubigera Austrálie
- pungens Austrálie
- saxatilis Austrálie
- scapigera Austrálie
- tenella Austrálie
- wightiana Austrálie
Blyxa - blyxa, Hydrocharitaceae,
- aubertii - rýžovištní, pův. Asie, Austrálie
- echinosperma  Austrálie
- octandra Austrálie
- roxburghii Austrálie
Bocconia (Maceya) – okecek, bokonya, Papaveraceae
- frutescens –  květnatá, (Tree Poppy, Crow Bush), Čína a Japonsko , Havaj
Boea -boea, Gesneriaceae
- commersonii Austrálie
- hygroscopia - Austrálie, skály
- kinneari Austrálie
Boehmeria - ramie, behmeria, Urticaceaer, 47 druhů, 
- australis Austrálie
- calophleba Austrálie
- macrophylla Austrálie
- macrostachya Austrálie
- nivea Austrálie
- platyphylla Austrálie
Boerhavia - berhavia, Nyctaginaceae, 100 druhů, 
- acutifolia Austrálie
- albiflora Austrálie
- burbidgeana Austrálie
- coccinea centrální, jz., s. a v.   Austrálie, Polynésie , Havaj, Indie, Čína
- diandra Austrálie
- diffusa Austrálie
- dominii Austrálie
- elegans Austrálie
- fistulosa Austrálie
- gardneri Austrálie
- glabrata Austrálie
- mutabilis Austrálie
- paludosa Austrálie
- pubescens Austrálie
- repanda Austrálie
- repleta Austrálie
- schoburgkiana  Austrálie
- tetrandra Austrálie
- xerophila Austrálie
Bolax - bolax, Apiaceae,
- floccipes Austrálie
- ledifolius Austrálie
Bolbitis - bolbitys, Lomariopsidaceae, vodní kapradiny, 20 druhů, tropy, z. Afrika, Filipíny, Austrálie

138 



- neglecta Austrálie
- taylori Austrálie
Bolboschoenus (Scirpus) – kamyšník, bolboschenus, Cyperaceae,  Středozemí, v. Afrika, z. a stř. Asie po Indii, 
mokřady, zaplavované terénní deprese, slaniska,
- caldwellii Austrálie
- fluviatilis Austrálie
- maritimus - přímořský, Indočína, Havaj
- medianus Austrálie
Bombax – sýrovník, bombax, cejba, kapok, Malvaceae, (Bombacaceae), 8 druhů,  tropů Afriky, Asie a Austrálie, 
opad.s tromy, kořenové náběhy, keř. sukulenty, okr
- ceiba -  cejba, (Red / Silk Cotton Tree, Kapok Tree), pův. Srí Lanka, Indočína , Barma a j. Indie, Malajsie , sv. 
Austrálie, rozšířen po celých tropech, monzun. lesy, robustní kmen s tlustými trny, léč, vlna z plodních tobolek - 
nepravý kapok (pravý Ceiba pentandra), plody sýrový obsah 
- malabarica – malabarský, (heutonský, Red Cotton Tree), pův. Indie - Hindustan (Malabar), Barma a Srí Lanka, 
Austrálie, monzun. teakové lesy, robustní okr, dřevina, na kmeni lístky,  atrakt červené květy (barva Číny), strom 
hrdina, text, okr, Čína
Bonamia - bonamia, Convolvulaceae
- altisemina Austrálie
- brevifolia Austrálie
- deserticola - end s. Austrálie
- dietrichiana Austrálie
- erecta Austrálie
- linearis Austrálie
- media Austrálie
- oblongifolia Austrálie
- pannosa Austrálie
- rosea  Austrálie
- semidigyna Austrálie
Bonnaya - bonanya, Linderniaceae,
- ciliata - brvitá, trop. a subtr. Asie, Austrálie
- veronicifolia Austrálie
Bontia - bontya, divoká oliva, bílá alta, Scrophulariaceae, keř. stromek, poblíž mangrovů, Karibik, okr
- adenotricha Austrálie
- alternifolia Austrálie
- angustifolia Austrálie
- behriana Austrálie
- berryi Austrálie
- bignoniiflora Austrálie
- bowmanii Austrálie
- brevifolia Austrálie
- clarkei Austrálie
- crassifolia Austrálie
- dalyana Austrálie
- delisseri Austrálie
- dempsteri Austrálie
- densifolia Austrálie
- denticulata Austrálie
- divaricata Austrálie
- drummondii Austrálie
- duttonii Austrálie
- elderi Austrálie
- erocalyx Austrálie
- exiliflora Austrálie
- forrestii Austrálie
- fraseri Austrálie
- freelingii Austrálie
- gibbosifolia Austrálie
- gibsonii Austrálie
- gilesii Austrálie
- glabra Austrálie

139 



- goodwinii Austrálie
- graciliflora Austrálie
- hughesii Austrálie
- christophori Austrálie
- imbricata Austrálie
- latrobei Austrálie
- leucophylla Austrálie
- longifolia Austrálie
- macdonnellii     Austrálie
- mackinlavi Austrálie
- maculata Austrálie
- maitlandii Austrálie
- mitchelii Austrálie
- oldfieldii Austrálie
- oppositifolia Austrálie
- paisleyi Austrálie
- pantonii Austrálie
- platycalyx Austrálie
- polyclada Austrálie
- resinosa Austrálie
- rotundifolia Austrálie
- santalina Austrálie
- scoparia Austrálie
- serrulata Austrálie
- strongylophylla Austrálie
- sturtii Austrálie
- subfloccosa Austrálie
- turtonii Austrálie
- viscida   Austrálie
- weldii Austrálie
- willsii Austrálie
- woollsiana Austrálie
- youngii Austrálie
Borago - brutnák, borago, Boraginaceae
- officinalis Austrálie
Borassus – palmyra, lontar, borasus, palma vějířová, černá palma, Arecacae / Palmaceae, 7 druhů,  Afrika a 
Madagaskar, Arábie, j. a jv. Asie, Myanmar, Malajsie, N.Guinea, Austrálie, jednokemnná, okr, pěst, cukr, víno, dřevo 
cenné, intarsie
- aethiopum – habešská, (Ronier Palm), pův. v. Afrika (Habeš až Transvaal), Madagaskar, Arábie, Indonésie, N. Guinea, 
sušší savany, jednokmenná, okr
- ceiba ver. leiocarpum (malabaricum) - malabarská, (Kapok Tree), Austrálie
- flabellifer - palmyrová palma, (lontarová, palmyra lontar, borasus, Lontar Palm, Palmyra Palm, Toddy Palm, Wine 
Palm), pův. Indie, poloostrov Jaffna, jednokmenná, 18 m, suché písčité půdy, dlouhý prim. kořen, typická v Indonésie, 
Malajsie, Indonésie (ostrov Sabu), N. Guinea, intr. okr, výživný, sirup (samičí namáčklé plody), cukr, palmové víno 
(Toddy), pálenka („Royal Whisky“),  všestranný užitek, listy střechy, na proužky vazby, pevná vlákna (z řapíků 
borassus piassava na kartáče, štětky aj.), na suché listy se psalo dříve než na egyptský papyrus 
Boronia – boronye, boronka, Rutaceae, 134 druhů, hlavně end Austrálie, Tasmánie, N. Kaledonie, keře
- acanthoclada - Austrálie
- adamsiana Austrálie
- affinis Austrálie
- alata – křídlatá, (Winged Boronia), vřesoviště - Austrálie
- albiflora Austrálie
- algida Austrálie
- alulata Austrálie
- amabilis Austrálie
- amplectens - end s. Australie
- anceps Austrálie
- anemifolia Austrálie
- anethifolia Austrálie
- angustisepala Austrálie

140 



- anomala Austrálie
- arborescens Austrálie
- artemisiifolia Austrálie
- artemisioides Austrálie
- baeckeacea Austrálie
- barkeriana Austrálie
- bella Austrálie
- bicolor Austrálie
- bipinnata Austrálie
- bowmanii Austrálie
- brachyphylla Austrálie
- busselliana Austrálie
- caerulata Austrálie
- caerulescens Austrálie
- calophylla Austrálie
- candollei Austrálie
- capitata Austrálie
- citrata Austrálie
- citriodora - citronová, (Lemonm scended Boronia), end. Tasmánie, lesní lemy, subalpín. louky, arom. keř
- clavata - Austrálie
- clavellifolia Austrálie
- coerulescens Austrálie
- colorata Austrálie
- coriacea Austrálie
- corynophylla Austrálie
- crassifolia Austrálie
- crassipes Austrálie
- crenulata, , Austrálie
- cuneata Austrálie
- cymbiformis Austrálie
- cymosa , Austrálie
- deanei , Austrálie
- decumbens - end s. Australie
- defoliata , Austrálie
- denticulata - zoubkatá, Austrálie
- dentigera , Austrálie
- dentigeroides , Austrálie
- dichotoma , Austrálie
- drummondii , Austrálie
- duiganiae , Austrálie
- edwardsii , Austrálie
- elatior , Austrálie
- eriantha , Austrálie
- ericifolia , Austrálie
- excelsa, Austrálie
- exilis , Austrálie
- fabianoides , Austrálie
- falcifolia , Austrálie
- fasciculifolia , Austrálie
- fastigiata , Austrálie
- filicifolia , Austrálie
- filifolia - , Austrálie
- flexuosa , Austrálie
- floribunda - květnatá, Austrálie
- foetida , Austrálie
- foliosa , Austrálie
- forsteri , Austrálie
- fraseri - , Austrálie
- galbraithiae , Austrálie
- glabra , Austrálie

141 



- glabraithiae , Austrálie
- gracilipes , Austrálie
- grandisepala - end s. Australie
- granitica , Austrálie
- granulata , Austrálie
- gravicocca - end s. Australie
- gunnii , Austrálie
- haloragoides , Austrálie
- heterophylla - různolistá, (Kalgan Boronia), Austrálie
- hirsuta , Austrálie
- hispida, Austrálie
- hoipolloi , Austrálie
- humifusa , Austrálie
- humilis , Austrálie
- hypericifolia , Austrálie
- hyssopifolia , Austrálie
- chartacea - , Austrálie
- chironiifolia , Austrálie
- inconspicua , Austrálie
- inornata , Austrálie
- integrifolia , Austrálie
- jensziae , Austrálie
- jucunda , Austrálie
- juncea , Austrálie
- kalumburuensis , Austrálie
- keysii - , (Noosa River Boronia), Austrálie
- laevigata , Austrálie
- lanceolata , Austrálie
- laniflora , Austrálie
- lanuginosa , Austrálie
- latippina , Austrálie
- laxa - end s. Australie
- ledifolia , Austrálie
- ledophylla , Austrálie
- lepidota , Austrálie
- leptophylla , Austrálie
- machardiana , Austrálie
- macra , Austrálie
- megastigma – velkoblizná, (Scented Boronia), Austrálie, okr
- microphylla , Austrálie
- minutiflora , Austrálie
- mollis - měkká, Austrálie
- molloyae (elatior) - vyšší, Austrálie
- muelleri - Muellerova, Austrálie
- multicaulis , Austrálie
- nana , Austrálie
- nematophylla , Austrálie
- obovata , Austrálie
- octandra , Austrálie
- odorata , Austrálie
- oppositifolia , Austrálie
- ovata , Austrálie
- oxyantha , Austrálie
- palasepala , Austrálie
- paleifolia , Austrálie
- palustris , Austrálie
- paradoxa , Austrálie
- parviflora , Austrálie
- pauciflora , Austrálie
- penicillata , Austrálie

142 



- pilonorma , Austrálie
- pilosa - pilovitá,  jv. Austrálie, Tasmánie, sklerof. lesy, křoviny, keř  
- pinnata - zpeřená, Austrálie
- platyrrhachis , Austrálie
- polygalifolia , Austrálie
- prolixa - end s. Australie
- psoraleoides - , Austrálie
- pteropoda , Austrálie
- pubescens , Austrálie
- pulchella , Austrálie
- purdieana , Austrálie
- quadrilata - end s. Australie
- quinkanensis , Austrálie
- ramosa, Austrálie
- repanda , Austrálie
- revoluta , Austrálie
- rhomboidea , Austrálie
- rigens , Austrálie
- rinzii , Austrálie
- rivularis , Austrálie
- rosmarinifolia   , Austrálie
- rubiginosa , Austrálie
- rupicola - end s. Australie
- ruppii , Austrálie
- rutosma , Austrálie
- safrolifera - , Austrálie
- salicifolia , Austrálie
- scabra - drsná (Rough Boronia), Austrálie
- serrulata - (Native Rose),  Austrálie
- spathulata , Austrálie
- spinescens , Austrálie
- splendida , Austrálie
- squamipetala , Austrálie
- stricta , Austrálie
- subcoerulata , Austrálie
- suberosa - end s. Australie
- subsessilis , Austrálie
- subulifolia , Austrálie
- tenuifolia , Austrálie
- tenuior , Austrálie
- tenuis , Austrálie
- teretifolia , Austrálie
- ternata , Austrálie
- tetragona , Austrálie
- tetrandra , Austrálie
- thujoana , Austrálie
- thymifolia , Austrálie
- tolerans - end s. Australie
- trifilla , Austrálie
- tristis , Austrálie
- umbellata - Austrálie
- variabilis , Austrálie
- verecunda - end s.Australie
- verenicea , Austrálie
- vilhelmii , Austrálie
- viminea , Austrálie
- virgata , Austrálie
- viridiflora - end s. Australie
- warrumbunglennsis  , Austrálie
- westringioides Austrálie

143 



- whitei , Austrálie
- wilsonii , Austrálie
- xanthastrum - end s. Australie
- xerophila , Austrálie
Borreria - boreria, Rubiaceae
- australiana - australská, , Austrálie
- baileyana , Austrálie
- brachystema , Austrálie
- brevifolia , Austrálie
- carpentariae , Austrálie
- exerta , Austrálie
- geeingwa , Austrálie
- gilliesae , Austrálie
- hillii , Austrálie
- inaperta - end s. Austrálie
- involucrata , Austrálie
- leptoloba , Austrálie
- membranacea - end s.Austrálie
- multicaulis , Austrálie
- pogostoma , Austrálie
- suffruticosa , Austrálie
Borya - borya, Boryaceae, (Liliaceae, Anthericaceae), 16 druhů, Austrálie
- cataractae , Austrálie
- constricta , Austrálie
- gracilis, Austrálie
- inopinata , Austrálie
- jabirabela , Austrálie
- laciniata , Austrálie
- longiscapa , Austrálie
- lucens , Austrálie
- mirabilis , Austrálie
- niterns , Austrálie
- nitida - lesklá, (Pincushion Lily), Austrálie, skály
- scirpoidea , Austrálie
- septentrionalis - , Austrálie, skály
- sphaerocephala , Austrálie
- sublanosa , Austrálie
- subulata , Austrálie
Bossiaea – pasera, bosiea, Fabaceae, 80 druhů , end Austrálie
- aculeata , Austrálie
- aquifolium , Austrálie
- arenicola , Austrálie
- armitii , Austrálie
- battii , Austrálie
- biloba , Austrálie
- bossiaeoides - paserovitá, Austrálie
- bracteosa , Austrálie
- brownii , Austrálie
- buxifolia - zimostrázolistá, Austrálie
- calycina , Austrálie
- carinalis , Austrálie
- cinerea, Austrálie
- coccinea , Austrálie
- cordifolia , Austrálie
- cordigera , Austrálie
- cucullata , Austrálie
- decumbens , Austrálie
- dentata, Austrálie
- disticha , Austrálie
- divaricata , Austrálie

144 



- endlicheri , Austrálie
- ensata , Austrálie
- eriocarpa , Austrálie
- foliosa , Austrálie
- gilbertii , Austrálie
- halophila , Austrálie
- hendersonii , Austrálie
- heterpúhylla , Austrálie
- holiosa – listová, Austrálie
- humilis , Austrálie
- kiamensis , Austrálie
- laidlawiana , Austrálie
- lalagoides , Austrálie
- lanceolata , Austrálie
- lenticularis , Austrálie
- leptacantha , Austrálie
- linnaeoides , Austrálie
- linophylla , Austrálie
- microphylla , Austrálie
- modesta , Austrálie
- neo-anglica , Austrálie
- nervosa , Austrálie
- nummularia , Austrálie
- obcordata , Austrálie
- oligosperma , Austrálie
- ornata , Austrálie
- ovalifolia , Austrálie
- ovata , Austrálie
- oxyclada , Austrálie
- pauciflora , Austrálie
- paucifolia , Austrálie
- peduncularis , Austrálie
- phylloclada , Austrálie
- plumosa , Austrálie
- praetermissa , Austrálie
- preisii , Austrálie
- prostrata , Austrálie
- pulchella , Austrálie
- rhombifolia - Austrálie
- rigida , Austrálie
- riparia , Austrálie
- rosmarinifolia , Austrálie
- rossii , Austrálie
- rotundifolia , Austrálie
- rufa , Austrálie
- rupicola , Austrálie
- scolopendria - Austrálie
- scirtechinii , Austrálie
- spinescens , Austrálie
- stenophlla , Austrálie
- stephensonii , Austrálie
- strigillosa , Austrálie
- sulcata , Austrálie
- tenuicaulis , Austrálie
- virgata , Austrálie
- walkeri - Walkerova, Austrálie
- webbii , Austrálie
Botriochloa – vousatka, botriochloa , Poaceae
- anbigua , Austrálie
- biloba , Austrálie

145 



- bladhii , Austrálie
- bunyensis , Austrálie
- decipiens , Austrálie
- erianthoides , Austrálie
- ewartiana , Austrálie
- glabra , Austrálie
- insculpta , Austrálie
- intermedia , Austrálie
- inundata , Austrálie
- macra , Austrálie
- parviflora , Austrálie
- pauciflora , Austrálie
- pertusa, Austrálie
- spicigera , Austrálie
Bothriospermum - botriospermum, Boraginaceae,
- tenellum , Austrálie
- zeylanicum - 
Botrychium – vratička, botrychium , Ophioglossaceae, kapradina, 
- australe , Austrálie
- lunaria – měsíční, drobná kapradina, ČR, NZ, Austrálie
- lunaria - měsíční, Středozemí, Makaronésie, Eurasie,  SAm, Grónsko, Austrálie, NZ, , ČR C2,, i pro černou magii 
(ranhojičství), §H, §UA
- ternatum , Austrálie
- virginianum , Austrálie
Bouea – gandarie, bouea , Anacardiaceae
- macrophylla – velkolistá, (gandárie), pův. Malajsie, vlhké tropy, ovoc stromek, pěst.Sumatra, Jáva, zelenina
Boussingaultia (Anrendera) - bousingaultye, Basellaceae, 
- baselloides , Austrálie
- cordifolia , madeirské víno, Austrálie
- gracilis, Austrálie
Bowenia - bovenya , Zamiaceae, Cykadaceae,
- serrulata - pilovitá, (Byfield Fern), Austrálie
- spectabilis - nádherná, Austrálie, vzácná palma  
Brabejum - brabejum, Proteacea, 1 druh, stáloz. keřovitý strom, 
- stellatifolium , divoká mandle, ghoeboontije, Afrika - Kapsko, Austrálie
Brachiaria (Panicum) - brachiarie, Poaceae
- advena , Austrálie
- argentea - end s. Austrálie
- atrisola, Austrálie
- brizantha , Austrálie
- decumbens , Austrálie
- distachya , Austrálie
- eruciformis , Austrálie
- fasciculata , Austrálie
- foliosa , Austrálie
- gilesii , Austrálie
- holosericea , Austrálie
- humidicola , Austrálie
- kurzii , Austrálie
- miliiformis , Austrálie
- mutica , Austrálie
- notochthona , Austrálie
- occidentalis , Austrálie
- piligera , Austrálie
- polyphylla , Austrálie
- praetervisa , Austrálie
- pubigera , Austrálie
- ramosa, Austrálie
- reptans, Austrálie
- subquadripara  , Austrálie

146 



- texana;, Austrálie
- whiteana , Austrálie
- windersii , Austrálie
Brachyachne - brachyachne, Poaceae,
- ambigua , Austrálie
- ciliaris , Austrálie
- convergens , s. a v. Austrálie
- prostrata , Austrálie
- tenella , Austrálie
Brachycome (Brachyscome) – všelicha, brachykome , Asteraceae
- angustifolia - úzkolistá, Austrálie, skály
- formosa - , (Pilliga Daisy), Austrálie, skály
- graminea - trávovitá, Austrálie
- humilis - nízká, NZ
- iberidifolia – iberkolistá, (Swan-river Daisy), pův. Austrálie a NZ,xerotermní keřík, okr, ČR letnička
- melanocarpa -   Austrálie, skály
- multifida - , (Cut-leaf Daisy), Austrálie, skály
- nivalis – sněžná, NP Kosciusko Austrálie
- radicata - kořenová, NZ
- segmentosa -  členěná, (Lord Howe Island Daisy), Austrálie, skály
- sinclairii - Sinclairiova, NZ
- stolonifera – výběžkatá, end NP Kosciusko Austrálie
Brachyglottis (Senecio) - brachyglotys, Asteraceae,
- brunonis , Austrálie
- repanda - , NZ
Brachychiton (Stercularia) – lejnice, brachychiton, lahvový strom, Malvaceae, (Sterculiaceae), 33 druhů, většinou 
v. Austrálie, Papua-N.Guinea,  stromy s lahv. kmenem,  okr
- acerifolius - javorolistá, (lahvicovitý strom, Australian Illawarra Flame Tree),  pův. v. Austrálie, zavl. NZ, vlhké a 
deštné lesy, poloopadavé a drobnolisté lesy, strom s lahvicovitým kmenem, červené květy, okr tropy a subtropy, aleje 
v mediteránu, Alžírsko, Madeira, ČR skleník,  sušší oblasti, kyselejší, propustné půdy, poloopadavé a drobnolisté lesy, 
stáloz. strom 10 - 30 m s lahvicovitým kmenem, ve stinné koruně přečkává hmyz a další živočichové polední žár, 
zdřevnatělý měchýřek se žlutými ochlupenými semeny, jež dráždí kůži, semena jedlá, květy v latě II - VI, jednoduché 
kápovité listy, dřevo lehké a měkké, okr aleje v mediteránu, i j. Afrika, Středozemí, ČR skleník
- acuminatus , Austrálie
- albidus, Austrálie
- australis , Austrálie
- bidwillii - , Austrálie, keř
- carruthersii , Austrálie
- collinus , Austrálie
- compactus , Austrálie
- delabechei , Austrálie
- discolor - , (Lacebark Tree), v. Austrálie, strom až 39 m, růžově červené kv, plod měchýřek, jedlá semena, okr 
tropy a subtr 
- diversifolius , Austrálie
- fitzgeraldianus , Austrálie
- garrawayxae , Austrálie
- grandiflotrus , Austrálie
- gregorii , Austrálie
- chillagoensis , Austrálie
- incanus , Austrálie
- luridus , Austrálie
- megaphyllus - end s. Austrálie
- muellerianus , Austrálie
- multicaulis - end s. Austrálie
- obtusifolius , Austrálie
- paradoxus – paradoxní, (Kurrajing), s.Austrálie, otevřené lesy, strom
- populneus (Stercularia diversifolia) – topolovitá, (Kurrajong, Bottle Tree, Queensland Lacebark), pův. s. a v, Austrálie, 
stáloz. strom, okr v mediteránu, intr Kanárské ostrovy, Kypr, SAm, až inv
- pubescens , Austrálie
- ramiflorus , Austrálie

147 



- roseus , Austrálie
- rupestris - skalní, (Queenslad Bottle Tree), strom 9 - 15 m, pův. Austrálie - Queensland
- spectabilis - end s.Austrálie
- trichosiphon , Austrálie
- tridentatus , Austrálie
- tuberculatus , Austrálie
- velutinosus , Austrálie
- vinicolor , Austrálie
- viridiflorus , Austrálie
- viscidulus , Austrálie
- xanthophyllos  , Austrálie
Brachyloma - brachyloma, Ericaceae,
- ciliatum , Austrálie
- concolor , Austrálie
- daphnoides , Austrálie, vřesoviště, keř
- depressum , Austrálie
- ericoides , Austrálie
- nguba , Austrálie
- preissii , Austrálie
- saxicola , Austrálie
- scortechinii , Austrálie
Brachypodium - válečka, brachypodyum, Poaceae.
- pinnatum - prápořitá, Evropa, ČR, z. Asie, sec SAm, , Austrálie, vysoká tráva
- sylvaticum - lesní, Austrálie
Brachyscome - brachyskome, Asteraceae
- aculeata , Austrálie
- alpina , Austrálie
- angustifolia , Austrálie
- ascendens , Austrálie
- basaltica , Austrálie
- bellidoides , Austrálie
- billardierei , Austrálie
- blackii , Austrálie
- breviscapis , Austrálie
- calocarpa , Austrálie
- campylocarpa , Austrálie
- capillacea , Austrálie
- cardiocarpa , Austrálie
- ciliaris , Austrálie
- ciliocarpa , Austrálie
- clementii , Austrálie
- collina , Austrálie
- coongiensis , Austrálie
- cuneifolia , Austrálie
- curvicarpa , Austrálie
- debilis , Austrálie
- decipiens , Austrálie
- dentata, Austrálie
- dichromosomatica - Austrálie
- dimorphocarpa , Austrálie
- discolor , Austrálie
- dissectifolia , Austrálie
- diversifolia , Austrálie
- drummondii , Austrálie
- eriogona , Austrálie
- exilis , Austrálie
- eyrensis , Austrálie
- formosa , Austrálie
- glabra , Austrálie
- glandulosa , Austrálie

148 



- glauca , Austrálie
- goniocarpa , Austrálie
- gracilis, Austrálie
- graminea , Austrálie
- halophila , Austrálie
- heterodonta , Austrálie
- heterophylla , Austrálie
- cheilocarpa , Austrálie
- chrysoglossa , Austrálie
- iberidifolia - štěničníkolistá, (Swan River Daisy), Austrálie, okr
- lanuginosa , Austrálie
- latisquameria , Austrálie
- leptocarpa , Austrálie
- leucanthemifolia - Austrálie
- linearifolia , Austrálie
- lineariloba , Austrálie
- lissocarpa , Austrálie
- lyrifolia , Austrálie
- marginata , Austrálie
- melanocarpa , Austrálie
- microcarpa , Austrálie
- muerlleri , Austrálie
- muerlleroides , Austrálie
- multicaulis , Austrálie
- multifida , Austrálie
- neglecta , Austrálie
- nivalis , Austrálie
- nodosa , Austrálie
- nova-anglica , Austrálie
- oblongifolia , Austrálie
- obovata , Austrálie
- oncocarpa , Austrálie
- pachypera , Austrálie
- papillosa , Austrálie
- parvula , Austrálie
- perpusilla , Austrálie
- petrophila , Austrálie
- procumbens , Austrálie
- ptychocarpa , Austrálie
- pumila , Austrálie
- pusilla , Austrálie
- radicans , Austrálie
- radiata , Austrálie
- rara , Austrálie
- readeri , Austrálie
- rigidula , Austrálie
- riparia , Austrálie
- scapiformis , Austrálie
- scapigera , Austrálie
- segmentosa , Austrálie
- sieberi , Austrálie
- smithwhitei , Austrálie
- spathulata , Austrálie
- squalida , Austrálie
- stolonifora , Austrálie
- stricta , Austrálie
- strongylospermoides -  Austrálie
- stuartii , Austrálie
- tadgellii , Austrálie
- tatei , Austrálie

149 



- tenella , Austrálie
- tenera , Austrálie
- tanuiscapa , Austrálie
- tesquorum , Austrálie
- tetrapterocarpa , Austrálie
- trachycarpa , Austrálie
- triloba , Austrálie
- uliginosa , Austrálie
- whitei , Austrálie
- xanthocarpa , Austrálie
Brachysema (Gastrolobium) - brachysema, Proteaceae,  keř, okr
- acuminatum , Austrálie
- apyphyllum , Austrálie
- bossiaeoides , Austrálie
- bracteatum , Austrálie
- bracteolosum , Austrálie
- celsianum , Austrálie
- chambersii , Austrálie
- daviesioides , Austrálie
- drummondii , Austrálie
- hybridum , Austrálie
- lanceolatum , Austrálie
- latifolioum , Austrálie
- macrocarpum , Austrálie
- melananthum , Austrálie
- minor , Austrálie
- modestum , Austrálie
- oxyloboides , Austrálie
- papilio , Austrálie
- platypterum , Austrálie
- sericeum , Austrálie
- speciosum , Austrálie
- subcordatum , Austrálie
- tomentosum , Austrálie
- undulatum , Austrálie
- uniflorum , Austrálie
- villosum , Austrálie
Brachystelma – brachystelma, Apocynaceae
- glabriflorum – drsnokvětý, (Bush Potato), s. Austrálie
- microstemma , Austrálie
- papuanum , Austrálie
Brainea - brainea ,Blechnaceae, kapradina
- insignis – znamenaná, atraktivní kapradina, jv. Asie, Filipíny, horské mlžné lesy
Brassica (Sinapsis) – brukev, brasika, Brassicaceae
- alba , Austrálie
- barrelieri , Austrálie
- campestris , Austrálie
- elongata , Austrálie
- fruticulosa , Austrálie
- geniculata , Austrálie
- juncea , Austrálie
- laevigata , Austrálie
- napobrassica , Austrálie
- napus ssp. napus (arvensis, oleifera) – řepka olejka, pův. atlant. pobřeží Evropy, pův. kult. rostlina Středozemí, Indie, 
Čína, natural. NZ, Austrálie, nejrozšířenější olejnina, technická plodina
- nigra
- oleracea – zelná, (Bore-Cole), pův kult rostlina Středozemí, natural. NZ pěst, sec celý svět, zelenina i krmivo
- rapa, ssp. rapa – vodnice, řepák, kořen zelenina, hory Číny, Přední Asie a Středomoří, domest většina Evropy, natural. 
NZ, ssp. olejfera - ř. olejný
- sinapsis , Austrálie

150 



- sinapistrum , Austrálie
- tournefortii , Austrálie
Braya - braya, Brassicaceae,
- navae-zelandiae - novozélandská, NZ
Brayulinea - brayulinea, Amaranthaceae,
- densa - hustá, Austrálie
Breynia - breynya , Euphorbia
- cernua , Austrálie
- cinerascens , Austrálie
- muelleriana , Austrálie
- nivosa – pestrolistá, (Snow Bush), pův. Malajsie, keř, okr 
- oblongifolia , Austrálie
- podocarpa , Austrálie
- rhynchocarpa , Austrálie
- stipitata , Austrálie
Bridelian (Briedelia)  – krápěl, bridelia , Euphorbiaceae
- exaltata , Austrálie
- faginea, Austrálie
- insulata , Austrálie
- leichhardtii , Austrálie
- melantheoides  Austrálie
- minutiflora , Austrálie
- ovata , Austrálie
- penangiana , Austrálie
- phyllanthoides , Austrálie
- tomentosa , Austrálie
Briza – třeslice, briza, Poaceae, 15 druhů, temperát. Středozemí, Evropa a jz. Asie, okr
- maxima – větší,  Evropa, s. Afrika, okr. ČR, natural. NZ, Austrálie,  Polynésie
- media - prostřední, Austrálie, NZ
- minor – menší, Evropa, ČR, okr., natural. NZ, Austrálie
- subaristata , Austrálie
- triloba , Austrálie
- virens , Austrálie
Bromus – sveřep, bromus, Poaceae, 100 druhů, mírné pásmo světa, okr
- alopecuroides , Austrálie
- arenarius , Austrálie
- arvensis , Austrálie
- asper , Austrálie
- australis , Austrálie
- brevis , Austrálie
- catharicus , Austrálie
- cebadilla , Austrálie
- ciliatus , Austrálie
- coloratus , Austrálie
- commutatus – luční, Evropa, úhory, suché stráně, ČR, natural NZ, Austrálie
- diandrus , Austrálie
- erectus – vzpřímený, křovinaté stráně, ČR, natural NZ, Austrálie
- gussonii , Austrálie
- haenkianus , Austrálie
- hordeaceus , Austrálie
- inermis , Austrálie
- japonicus - japonský, jz., s. a v. Austrálie
- laceolatus , Austrálie
- lepidus , Austrálie
- macrostachys , Austrálie
- madritensis , Austrálie
- marginatus , Austrálie
- maximus , Austrálie
- molliformis , Austrálie
- mollis - měkký, Evropa, natural NZ, Austrálie

151 



- pseudothominii , Austrálie
- racemosus – hroznatý, Evropa, eutrof., vlhké TTP, ČR, natural NZ, Austrálie
- rigidus , Austrálie
- rubens , Austrálie
- scoparius , Austrálie
- secalinus , Austrálie
- squarrosus , Austrálie
- stamineus , Austrálie
- sterilis – jalový, eutrof. N rumiště, ČR, natural NZ, Austrálie
- tectorum , Austrálie
- unioloides , Austrálie
- villosus , Austrálie
Broussonetia – papírovník, brusonecia,  banis, papírovice,  Moraceae, 8 druhů, trop. a subtr. Asie a Polynésie, 1 druh 
Madagaskar, okr, papír Čína a Japonsko, i jemné tkaniny,
- papyrifera – čínský, (papíronosný),  papírodárná, dvoud stromek 10-15 m, vlákna na papír i tkaniny, jv. Asie, Čína, 
Japonsko, Polynésie, inv, ČR sbírk, intr. Velik. ostrov
Browalia - brovalia, Solanaceae
- americana , Austrálie
- demissa , Austrálie
Brucea  – brucea, staviplav, Simaroubaceae  
- amarissima , Austrálie
- javanica –  javanská, Jáva, Sumatra, Indočína, Vietnam, Thajsko, Barma, Indie, Malajsie, j. Čína, Filipíny, Austrálie, 
stáloz. keř, léč, TČM, okr
- sumatrana , Austrálie
Bruguiera - brugiera,  Rhizophoraceae
- australis , Austrálie
- caryophylloides -  hvozdíkovitá, mangrovy od Indie a Srí Lanky přes jv. Asii po s. Austrálii, Vietnam jako zelenina, 
dřevo
- cylindrica -  cylindrická, mangrovy, stromek, Srí Lanka, Austrálie
- exaristata , Austrálie
- gymnorrhiza - vzdušnokořenná, mangrove jv. Asie, tříslo, Srí Lanka,  okraje pouště Thár – Indie, Indočína , Pákistán, 
Malajsie, s. a v. Austrálie,  Fidži
- parviflora , Austrálie
- rhedii , Austrálie
- sexangula -  šestihranná, Malajsie, Indonésie, jv. Asie, Srí Lanka, Austrálie, mangrove, strom, dřevo, léč plody, i do 
"betelového sousta" 
Brunonia - brunonye, Goodeniaceae / Rozkynulovité, Brunoniaceae, 1 druh,
- australis - jižní, (australská, Blue Pinclushion), Austrálie, Tasmánie, suché sklerofylní lesy a křoviny, skály, mělké 
půdy, písky, trvalka,
- sericea , Austrálie
- simplex , Austrálie
Brunoniella - brunonyela, Acanthaceae
- acaulis , Austrálie
- australis , Austrálie
- linearifolia - end s. Austrálie
- pumilio , Austrálie
- spiciflora , Austrálie
Brucea – brucea ,  Simaroubaceae
- javanica – javanská, Indočína, Indie, Malajsie, Čína, Filipíny, Jáva, Sumatra, stáloz. keř, léč, okr
Bruguiera – bruguira ,  Rhizophoraceae
- caryophylloides - hvozdíkovitá, mangrovy od Indie přes jv. Asii po s. Austrálii,  jako zelenina, dřevo
- cylindrica - cylindrická, mangrovy, stromek, 
- gymnorrhiza - vzdušnokořenná, mangrove jv. Asie, tříslo, 
- sexangula - šestihranná, Malajsie, Indonésie, jv. Asie, mangrove, strom, dřevo, léč plody, i do "betelového sousta" 
Bryophyllum - náduť, bryofylum, Ceassulaceae
- beauverdii , Austrálie
- daigremontianum -  , Austrálie
- delagoense , Austrálie
- fedtschenkoi , Austrálie
- pinnatum , s. a v. Austrálie, NZ, Polynésie , Havaj

152 



- proliferum , Austrálie
- tubiflorum , Austrálie
Bryum – prutník, bryum, Bryaceae, mech
- pseudotriquetrum – hvězdovitý, Antarktida
Buddleia – komule, budleja, Buddleiaceae
- davidii – Davidova, (Butterfly Bush), Havaj, NZ
- madagascarensis – madagaskarská, (Smolke Bush), Madagaskar, Havaj
Buchanania – buchananye, mandlička, Anacardiaceae
- angustifolia , Austrálie
- arborescens – stromovitá, (Little Gooseberry Tree), s.Austrálie, trop. lesy, menší stromy
- florida , Austrálie
- latifolia , Austrálie
- lucida , Austrálie
- mangoides , Austrálie
- muelleri , Austrálie
- oblongifolia , Austrálie
- obovata – obvejčitá, (Green Plum), s. Austrálie, strom, trop.lesy, 
Buckinghamia - bukinghamia, Proteaceae,
- celsissima - , (Ivory Curl Flover), Austrálie
- ferruginiflora , Austrálie
Buddleia – komule, budleja, Scrophulariaceae, (Buddleiaceae), 150 druhů, převážně tropy jv. Asie, JAm a j. Afriky, 
okr
- lindleyana , Austrálie
- madagascarensis   , Austrálie
Buglossoides - kamejka, buglosoides, Borraginaceae, 
- arvense - rolní, , Austrálie
Bucheria - bucheria, Myrtaceae, 
- saxicola , Austrálie
Buchnera - buchnera, Orobanchaceae, Amerika, Afrika, Arábie, Austrálie
- asperata , Austrálie
- curviflora , Austrálie
- filicaulis , Austrálie
- gracilis , Austrálie
- hispida , Austrálie
- linearis , Austrálie
- multiflora , Austrálie
- parviflora , Austrálie
- pubescens , Austrálie
- ramosissima , Austrálie
- tenella , Austrálie
- tetragona , Austrálie
- urticifolia , Austrálie
Bulbibe - bulbine, Liliaceae, Asphodellaceae
- alata , Austrálie
- australis , Austrálie
- bisulcata , Austrálie
- bulbosa - hlíznatá, (Bulbine Lily), Austrálie, skály
- floribunda , Austrálie
- fraseri , Austrálie
- glauca , Austrálie
- hookerii , Austrálie
- semibarbata , Austrálie
- suavis , Austrálie
- vagans , Austrálie
Bulbinella – bulbinela, bulbinelka , Liliaceae, Asphodelaceae, Xantorrhoeaceae (Žlutokapovité), 25 druhů, Afrika - 
Kapsko, NZ 6 end
. cauda -felis  - end Afrika - Kapsko, oddenek
- hookeri end NZ, maorská cibule - konzumovali
- rossii – Rossiho,-end suantarktické ovy NZ: Auclandovy ovy, Campbellovy ovy, Ostrovy Protinožců, 
Austrálie, megaherbs, až 1 m, 

153 



- triquetra -   Ajrika - Kapsko
Bulbophyllum – hlízolist, bulbofylum , Orchidaceae, 1500 proměnl.stáloz. epif. druhů, tropy a subtropy, jv . Asie, 
Austrálie, okr
- adenocarpum , Austrálie
- ambrozia - Ambrozův, pův. j. Asie, Červený seznam, drobná epif. orchidej, okr
- argyropus , Austrálie
- aurantiacum , Austrálie
- baileyi , s. a v. Austrálie
- blumei , Austrálie
- boonjee , Austrálie
- bowkettiae , Austrálie
- bracteatum , Austrálie
- cilioglossum , Austrálie
- clavigerum , Austrálie
- cochleatum , Austrálie
- crassifolium , Austrálie
- elisae , Austrálie
- evasum , Austrálie
- exiguum , Austrálie
- gadgarrense , Austrálie
- globuliforme , Austrálie
- graccilinum , Austrálie
- grandimense , Austrálie
- intermedium , Austrálie
- johnsonii , Austrálie
- kirkwoodae , Austrálie
- lageniforme , Austrálie
- leratii , Austrálie
- lewisense , Austrálie
- lichenastrum , Austrálie
- lilianiae , Austrálie
- longiflorum , Austrálie
- macphersonii , Austrálie
- macranthum – velkokvětý, Červený seznam, jv. Asie - Malajsie, Indočína, j. Indie, Srí Lanka, Sumatra, Bali
- masdevalliaceum -  , Austrálie
- medusae - meduzovitý, pův. jv. Asie, od Thajska po Borneo a Filipíny
- minutissimum-   , Austrálie
- moninliforme , Austrálie
- nematopodum , Austrálie
- newportii , Austrálie
- prenticei , Austrálie
- punctatum , Austrálie
- purpurascens , Austrálie
- radicans , Austrálie
- revolutum , Austrálie
- schillerianum - Schillerův, miniaturní druh Austrálie
- shepherdii , Austrálie
- sladeanum , Austrálie
- taylori , Austrálie
- toressae , Austrálie
- trilobum , Austrálie
- tuberculatum , Austrálie
- wadsworthii , Austrálie
- wanjurum , Austrálie
- waughense , Austrálie
- weinthalii , Austrálie
- whitei , Austrálie
- wilkianum , Austrálie
- windorense , Austrálie
- wolfei , Austrálie

154 



Bulbostylis - bulbostylis, Cyperaceae, 
- barbata , Austrálie
- burbidgeae , Austrálie
- densa , Austrálie
- eustachii , Austrálie
- pilosa , Austrálie
- pyriformis , Austrálie
- turbinata , Austrálie
Bupleurum – prorostlík, bupleurum, Apiaceae , 190 druhů. s. polokoule, i j. Afrika, okr
- aristatum , Austrálie
- protractum , Austrálie
- rotundifolium - okrouhlolistý , Austrálie, NZ
- semicompositum -  , Austrálie
- subovatum , Austrálie
Burbidgea - burbidgea , Zingiberaceae
- nitida – lesklá (Orange Ginger), hlízn rostlina, pův. Borneo, okr asijské vlhké tropy,
Burchardia - burchardye, Colchicee,  6 druhů Austrálie
- bairdiae , Austrálie
- congesta , Austrálie
- monantha , Austrálie
- multiflora , Austrálie
- rigida , Austrálie
- rosea , Austrálie
- umbrlelata - okoličnatá, j. Austrálie, Tasmánie, bylina, hlízn. kořeny pojídali Aborodžinci
Burgmansia - burgmansia, andělská trubka, Solanaceae,
- suaveolens , Austrálie
Burmannia – olachan, burmanya, Burmanniaceae, jv. Asie, Indočína, Malajsie, Hainan
- coelestis , Austrálie
- distachya , Austrálie
- disticha , Austrálie
- juncea , Austrálie
Burnettia - burnecia, Orchidaceae,
- cuneata , Austrálie
Bursaria - bursaria, Pittosporaceae / Slizoplodovité, 12 druhů, Austrálie
- calcicola , Austrálie
- diosmoides , Austrálie
- incana , Austrálie
- lasiophylla , Austrálie
- longisepala , Austrálie
- occidentalis , z. Austrálie
- pantonii , Austrálie
- procumbens , Austrálie
- reevesii , Austrálie
- spinosa - trnitá, v. Austrálie, Tasmánie, světlé blahovičník. lesy, variabilní keř. stromek
- stuartiana , Austrálie
- tenuifolia , Austrálie
Bursera - bursera, Burseraceae / Březulovité
- australasica , Austrálie
Butea – butea,  plaso, Fabaceae, 4 druhy, opad. dřeviny, tropy Indie, Cejlonu, Indočíny. Malajsie, okr
- frondosa – olistěná, (Flame of the Forest, Bastard Teak), Indie, Bangladéš, Barma, savany, plody gumu "bengálské 
kino"
- monosperma – jednoplodá, (Kino, Flame of the Forest), pův. Srí Lanka, pěst. Indočína,  Indie, Malajsie, Indonésie, 
monzun teakové lesy, strom, třísl. pryskyřice "buteové kino"
Butomopsis - butomopsis, Alstroemeriaceae, (Limnocharitaceae), Alismataceae
- lanceolata , Austrálie
- latifolia -      Indočína , Austrálie
Byblis – byblis, byblidka , Byblidaceae, byliny až polokeře, žláznaté chlupy na listech - hmyzožravé,
s.Austrálie, Papua-NG
- aquatica -vodní, end s.Austrálie, annual
- caerulea , sAustrálie

155 



- filifolia , sAustrálie, annual
- gigantea - obří, end jzAustrálie v okolí Perthu, mokřady, slatiniště, kyselé písčiny, perena, masožravá rostlina, listy 
chytají hmyz, IUCN-kriticky ohrožena 
- lindleyana , sAustrálie
- liniflora – lnokvětá, masožravka sAustrálie, N.Guinea
- rorita ,  s Austrálie
Cabomba - chebule, kabomba, Cabombaceae / Kabombovité,
- caroliniana - karolínská , Amerika, sec jv. Asie, Austrálie, akvária
- peltata , Austrálie
Cacalia (Adenostyles) – kakalia, Asterceae
- linearis , Austrálie
- salicina , Austrálie
- sonchifolia , Austrálie
Cactus - kaktus, Cactaceae
- serpentinus , Austrálie
Cadellia - kadelia, Surianaceae, 2 druhy, Austrálie
- monostylis , Austrálie
- pentastylis , Austrálie, strom , z pleistocénu, 
Cadetia - kadecia, Orchidaceae, 
- collinsii , Austrálie
- hispida , Austrálie
- maideniana , Austrálie
- ruppii , Austrálie
- taylori , Austrálie
- wariana , Austrálie
Caenopteris - ořechokřílec, cenopteris, Lamiaceae, listn. keř, okr
- appendiculata , Austrálie
- odontites , Austrálie
Caesalpinia – sapan, cesalpinye ,  Fabaceae
- bonduc - s. a v. Austrálie
- bonducella , Austrálie
- brachyptera , Austrálie
- brasiliensis , Austrálie
- broomensis , Austrálie
- coriaria , Austrálie
- crista , Austrálie
- decapela – bezvrcholová, (Cat´s Claw), s. a v. Austrálie, Havaj
- erythrocarpa , Austrálie
- ferruginea , Austrálie
- gilliesii , Austrálie
- hymenocarpa , Austrálie
- imerme , Austrálie
- major , Austrálie
- nitens , Austrálie
- nuga , Austrálie
- paniculata , Austrálie
- pulcherrima – nádherný, ("pýcha Barbadosu", Paradise Barbados Pride, Barbados Flower, Dwarf Poinciana, Peacock 
Flower, Flower Fence, Pride of Barbados, Paradise Flower), keř, červ. kv., Malajsie, Indonésie, Filipíny, Nová 
Kaledonie,  Polynésie
- robusta , Austrálie
- sappan - obecný, (Brazil Wood Tree), Indie, Malajsie, Indonésie, Filipíny,  vysoký trnit keř. stromek, žl. kv. sapanové 
dřevo (červené barvivo), léč
- scortechinii , Austrálie
- sepiaria , Austrálie
- spicata , Austrálie
- subtropica , Austrálie
- traceyi               , Austrálie
Caesia - cesie, Liliaceae, Anthericaceae,
- acanthoclada , Austrálie
- alfordii , Austrálie

156 



- alpina , Austrálie
- calliantha , Austrálie
- corymbosa , Austrálie
- cygnorum , Austrálie
- dichotoma , Austrálie
- dichotomizans -  , Austrálie
- helleri , Austrálie
- hirsuta , Austrálie
- chlorantha , Austrálie
- lateriflora , Austrálie
- micrantha , Austrálie
- occidentalis , Austrálie
- paradoxa , Austrálie
- parviflora - , (blue Grass Lily), Austrálie, skály
- rigidifolia , Austrálie
- scabra , Austrálie
- setifera , Austrálie
- spiralis,  Austrálie
- versicolor , Austrálie
- viscida , Austrálie
- vittata , Austrálie
Cajanus – kajan, kajánové fazole, mestelice, Fabaceae, 2 druhy, tropy Afriky a Asie (Malajsie), výsev na počátku 
období dešťů
- acutifolius Austrálie
- aromaticus - end s.Austrálie
- cajan , Austrálie
- cinereus , Austrálie
- cofertiflorus , Austrálie
- crassicaulis , Austrálie
- grandifolius , Austrálie
- indicus, Austrálie
- lanceolatus , Austrálie
- lanuginosus , Austrálie
- latisepalus , Austrálie
- mareebensis , Austrálie
- marmoratus , Austrálie
- pubescens , Austrálie
- reticulatus - end s.Austrálie
- scarabaeoides , Austrálie
- viscidus , Austrálie
Cajuputi (Melaleuca) - kajeput, Myrtaceae, 
- cuticularis , Austrálie
- ericifolia , Austrálie
- hypericifolia , Austrálie
- leucadendron , Austrálie
- pubescens , Austrálie
- pulchella , Austrálie
- viridiflora , Austrálie
- wilsonii , Austrálie
Cakile – pomořanka, cakile , Brassicaceae
- edentula , Austrálie
- lanceolata , Austrálie
- maritima – přímořská, (Sea Rocket), halofyt, celé Středozemí, zdomácnělá  Amerika, Austrálie, ČR, slaniska, pobřežní 
písčiny  
Calacinum (Muhlenbeckia) - kalacinum, Polygonaceae,
- adpressum , Austrálie, pnoucí
Caladenia - kaladenyje, pavoučí orchidej , Orchidaceae, 200 druhů, Austrálie, NZ, N. Kaledonie, , terestr, okr
- actensis , Austrálie
- aerochila , Austrálie
- aestiva , Austrálie

157 



- alata , Austrálie
- alba , Austrálie
- almina , Austrálie
- amnicola , Austrálie
- amoena , Austrálie
- amplexans , Austrálie
- angusta , Austrálie
- antarctica , Austrálie
- anthracina , Austrálie
- aphylla , Austrálie
- aplanata , Austrálie
- aradenicola -        , malá epif. orchidej, jz. Austrálie
- arenaria , Austrálie
- arenicola , Austrálie
- argocalla , Austrálie
- arrecta , Austrálie
- atkinsonii , Austrálie
- atrata , Austrálie
- atroclavia , Austrálie
- attingens , Austrálie
- audasii , Austrálie
- aurantiaca , Austrálie
- australis , Austrálie
- barbarossa , Austrálie
- barbata , Austrálie
- beaugleholei , Austrálie
- behrii , Austrálie
- bicalliata , Austrálie
- bicolor , Austrálie
- bifolia - dvoulistá, NZ
- brachyscapa , Austrálie
- brownii , Austrálie
- brumalis , Austrálie
- brunonis , Austrálie
- bryceana , Austrálie
- busselliana , Austrálie
- caerulea , Austrálie
- caesarea , Austrálie
- cairnsinia , Austrálie
- calcicola , Austrálie
- capullata , Austrálie
- cardiochila , Austrálie
- carnea , Austrálie
- catenata , Austrálie
- caudata , Austrálie
- citrina , Austrálie
- clarkiae , Austrálie
- clavigera , Austrálie
- clavula , Austrálie
- cleistantha , Austrálie
- coactilis , Austrálie
- colorata , Austrálie
- concinna , Austrálie
- concolor , Austrálie
- conferta , Austrálie
- congesta , Austrálie
- cordiformis , Austrálie
- cornuta , Austrálie
- corynepetala , Austrálie
- cracens , Austrálie

158 



- crebra , Austrálie
- cristata , Austrálie
- cruscula , Austrálie
- cucullata , Austrálie
- cuneata , Austrálie
- curtisepala , Austrálie
- decora , Austrálie
- deformis , Austrálie
- demissa , Austrálie
- denticulata , Austrálie
- dilatata , Austrálie
- dimorpha , Austrálie
- diphylla , Austrálie
- discoidea , Austrálie
- dorrienii , Austrálie
- doutchae , Austrálie
- drummondii , Austrálie
- echidnachila , Austrálie
- elegans , Austrálie
- elliptica , Austrálie
- elongata , Austrálie
- emarginata , Austrálie
- eminens , Austrálie
- ensata , Austrálie
- ericksonae , Austrálie
- excelsa , Austrálie
- extans , Austrálie
- falcata , Austrálie
- ferruginea , Austrálie
- filamentosa , Austrálie
- filifera , Austrálie
- fimbriata , Austrálie
- fitzgeraldii , Austrálie
- flaccida , Austrálie
- flava – žlutá, (Primrose Orchid), z. Austrálie (NP John Fotrrest),
- flavovirens , Austrálie
- floribunda , Austrálie
- formosa , Austrálie
- fragrantissima , Austrálie
- fulva , Austrálie
- fuscata , Austrálie
- gardneri , Austrálie
- gemmata , Austrálie
- georgei , Austrálie
- gertrudae , Austrálie
- gladiolata , Austrálie
- glossodia , Austrálie
- glossodiphylla , Austrálie
- gracilis , Austrálie
- gracillima , Austrálie
- graminifolia , Austrálie
- granitora , Austrálie
- gunnii , Austrálie
- haemantha , Austrálie
- harringtoniae - strašná, jz. Austrálie
- hastata , Austrálie
- heberleana , Austrálie
- helvina , Austrálie
- hildae , Austrálie
- hillmanii , Austrálie

159 



- hirta , Austrálie
- hoffmanii , Austrálie
- holmesii , Austrálie
- huegelii , Austrálie
- chapmanii -         z. Austrálie
- christineae , Austrálie
- infundibularis , Austrálie
- insularis , Austrálie
- integra , Austrálie
- interjacens , Austrálie
- iridescens , Austrálie
- ixioides , Austrálie
- latifolia - širolistá, j. Austrálie, Tasmánie
- lavandulacea , Austrálie
- leptochila , Austrálie
- leptoclavia , Austrálie
- lindleyana , Austrálie
- lobata , Austrálie
- lodgeana , Austrálie
- longicauda , Austrálie
- longiclavata , Austrálie
- longii , Austrálie
- lowanensis , Austrálie
- lyallii – Lyalliova, Austrálie, NZ
- macroclavia , Austrálie
- macrophylla , Austrálie
- macrostylis , Austrálie
- magmiclavata , Austrálie
- magnifica , Austrálie
- major , Austrálie
- marginata , Austrálie
- menziesii , Austrálie
- minor , Austrálie
- mollis , Austrálie
- montana , Austrálie
- multiclavia , Austrálie
- nana - malá, jz. Austrálie
- necrophylla , Austrálie
- nigricans , Austrálie
- nortonii , Austrálie
- ochreata , Austrálie
- oenochilla , Austrálie
- ornata , Austrálie
- ovata , Austrálie
- pallida , Austrálie
- paniculata , Austrálie
- parva , Austrálie
- patersonii – Petersonova, (pavoučí orchidej), Austrálie
- pektinata – , Austrálie
- pellida , Austrálie
- phaeoclavia , Austrálie
- picta , Austrálie
- plicata , Austrálie
- praecox , Austrálie
- preissii , Austrálie
- prolata , Austrálie
- pulcherrima , Austrálie
- pumila – nízká, (pavoučí orchidej), pův. Austrálie a jv. Asie, Červený seznam, v přírodě vyhynulá
- purdieana , Austrálie
- pusilla , Austrálie

160 



- quadrifaria , Austrálie
- radialis , Austrálie
- radiata , Austrálie
- reniformis , Austrálie
- reptans , Austrálie
- reticulata , Austrálie
- rhomboidiformis - , Austrálie
- richardsiorum , Austrálie
- rigens , Austrálie
- rigida , Austrálie
- rileyi , Austrálie
- robinsonii , Austrálie
- roei , Austrálie
- rosella , Austrálie
- saccharata , Austrálie
- septuosa , Austrálie
- sericea , Austrálie
- serrata , Austrálie
- sigmoidea , Austrálie
- simulans , Austrálie
- stellata , Austrálie
- stricta , Austrálie
- suaveolens , Austrálie
- sulphurea , Austrálie
- tensa , Austrálie
- tentaculata , Austrálie
- tenuis , Austrálie
- tesselata , Austrálie
- testacea , Austrálie
- thysanochilla , Austrálie
- toxochila , Austrálie
- triangularis , Austrálie
- tutelata , Austrálie
- uliginosa , Austrálie
- unguiculata , Austrálie
- unita , Austrálie
- variabilis , Austrálie
- venusta , Austrálie
- verrucosa , Austrálie
- versicolor , Austrálie
- viridescens , Austrálie
- voigtii , Austrálie
- vulgaris , Austrálie
- wanosa , Austrálie
- winfieldii , Austrálie
- woolcockiorum , Austrálie
- xanthochila , Austrálie
- xantholeuca , Austrálie
Caladium – užovník, kaladyum, kaladyje, andělská křídla, Araceae, 12 druhů, tropy Ameriky, pralesy Amazonie, 
hlízn. trvalk, okr 
- acre , Austrálie
- bicolor - dvoubarevný (Angel Wings, Heart of Jesus), okr
- hortulanum - trop. Amerika, okr
- macrorrhizon , Austrálie
Calamagrostis - třtina, kalamagrostys, milava, Poaceae
- aemula , Austrálie
- aequata , Austrálie
- arundinacea - rákosovitá, Eurasie, ČR, inv
- avenacea , Austrálie
- billardierei , Austrálie

161 



- breviglumis , Austrálie
- cylindrica , Austrálie
- densa , Austrálie
- epigejos - křovištní, Eurasie, ČR,  Austrálie, inv
- filiformis , Austrálie
- forsteri , Austrálie
- frigida , Austrálie
- minor , Austrálie
- nivalis , Austrálie
- plebeia,  Austrálie
- plumosa , Austrálie
- quadrseta , Austrálie
- retrofracta , Austrálie
- rudis , Austrálie
- stricta - přehlížená, Eurasie
- varia - pestrá, Eurasie
- villosa - chloupkatá, Eurasie, ČR
- willdenowii , Austrálie
Calamintha - marulka, kalaminta, Lamiaceae
- nepeta - lékařská, šantalovitá, Eurasie, ČR, Austrálie
Calamistrum - míčovka, kalamistrum, Marsileaceae
- globuliferum § lulkonosná, Evropa, ČR,  Austrálie
- novae-hollandiae - , Austrálie
Calamphoreus - kalamforeus, Scrophulariaceae
- inflata (inflatus), Austrálie
Calamus –  rotang, kalamus, (Lawyer Vine), Arecaceae, 
- amischus , Austrálie
- australis – skalní, (palma rákosovitá, Lawyer Vine), liánovitá palma 100 m, j. Asie, N. Guinea, sv. Austrálie
- caesius – modrošedý, (sivý, "španělský rákos"), bažinné a zaplavované půdy, až 50 kmínků
- caryotoides , Austrálie
- hollrungii , Austrálie
- jaboolum , Austrálie
- manan - manan, , Austrálie, nejlepší na výrobu nábytku  
- moti , Austrálie
- muelleri , Austrálie
- obstruens , Austrálie
- radicalis , Austrálie
- rotang – rákosovitý, popínavá palma, nejdelší liána, pův. jv. Asie, Afrika, monzun lesy, visuté mosty, Malajsie, 
Indonésie
- warburgii , Austrálie
Calandrinia - kalandrinya, rozestálka, Portulacaceae
- arenicola , Austrálie
- balonensis - , (Parakeelya), Austrálie, skály
- brevipedata , Austrálie
- calyptrata , Austrálie
- caulescens , Austrálie
- ciliata , Austrálie
- composita , Austrálie
- compressa , Austrálie
- corrigioloides , Austrálie
- creethae , Austrálie
- cygnorum , Austrálie
- cylindrica , Austrálie
- dielsii , Austrálie
- dipetala , Austrálie
- disperma , Austrálie
- eremaea , Austrálie
- gracilis , Austrálie
- granulifera , Austrálie
- lehmannii , Austrálie

162 



- liniflora , Austrálie
- maryonii , Austrálie
- menziesii , Austrálie
- monogyna , Austrálie
- morrisae , Austrálie
- nana , Austrálie
- neesiana , Austrálie
- papillata , Austrálie
- pickeringii , Austrálie
- pleiopetala , Austrálie
- pogonophora , Austrálie
- polyandra , Austrálie
- polypetala , Austrálie
- porifera , Austrálie
- primuliflora , Austrálie
- ptychosperma , Austrálie
- pumila , Austrálie
- pusilla , Austrálie
- pygmaea , Austrálie
- quadrivalvis , Austrálie
- remota , Austrálie
- reticulata , Austrálie
- schistorhiza , Austrálie
- spergularina , Austrálie
- sphaerophylla , Austrálie
- stagnensis , Austrálie
- stenogyna , Austrálie
- strophiolata , Austrálie
- tepperiana , Austrálie
- tumida , Austrálie
- uniflora , Austrálie
- volubilis , Austrálie
Calanthe – vosmík, kalante, kalátea,vánoční orchidej, Orchidaceae, 50 druhů, tropy až mírné pásmo, Asie a Polynésie, 
Afrika a Madagaskar, Austrálie, okr
- discolor - dvoubarevný, Červený seznam, okr,  ČR
- flava - sivý, z. Austrálie
- rosea - růžový, okr, pův. Indočína, Jáva, Indie, okr.
- sylvatica - lesní, trop. v.Afrika, Madagaskar, Maskarény, Indie, Ceylon, j.Čína, Tajvan, Indočína, Malajsie, Indonésie
- triplicata - , (Christmas Orchid), Austrálie, skály
- veratrifolia Austrálie
- vestita - oděný, epif, Indočína, Malajsko, Filipíny
Calassodia - kalasodya, Orchidaceae
- tutelata , Austrálie
Calceolaria - pantoflíček, dmuloret, kalceolarie, Scrophulariaceae,
- calycina , Austrálie
- debilissima , Austrálie
- enneasperma , Austrálie
- filiformis , Austrálie
- floribunda , Austrálie
- monopetala , Austrálie
- scabiosifolia , Austrálie
- sinclairii - , Austrálie, NZ
- tatei , Austrálie
- tripartita , s. a v. Austrálie
- vernonii , Austrálie
Caldasia - kaldasia, Violaceae
- ardentea , Austrálie
- brachycarpa , Austrálie
- eriopoda , Austrálie
Caldcluvia (Ackama) - kaldkluvia Cunoniaceae,

163 



- australiensis Austrálie
- paniculosa -  Austrálie
Caldesia (Gleospermum) - kaldesia, vzplývalka, Alismataceae
- acanthocarpa , Austrálie
- oligococca , Austrálie
- parnassifolia - tgolijolistá, , Austrálie
- reniformis , Austrálie
Calea - kalea         Mexiko, stř. Amerika, alkaloid, halucinace, čaj
- aculeata , Austrálie
- spectabilis , Austrálie
- zacatechichi Mexiko, keř až 3 m, léč, afrodiziak, psychoaktivní Dream herb, „hořká tráva“, „psí marihuana“
Caleana - kaleana , Orchidaceae
- major – velká, drobná orchidej (kachní), Austrálie
- minor , Austrálie
- nigrita , Austrálie
- nublingii , Austrálie
- suliiivanii , Austrálie
Calectasia - kalektasia, Xanthorrhoeaceae, Dasypogonaceae,
- arnoldii , Austrálie
- browneana , Austrálie
- cyanea - modrá, (Blue Tinsel Lily), Austrálie, skály
- gracilis,  Austrálie
- grandiflora , Austrálie
- hispida , Austrálie
- intermedia , Austrálie
- keigheryi , Austrálie
- narragara , Austrálie
- obtusa , Austrálie
- palustris , Austrálie
- pignattiana , Austrálie
Calendula - měsíček, kalendula, Asteraceae
- aegyptica , Austrálie
- arvensis , Austrálie
- officinalis , Austrálie
- palestina , Austrálie
Calicotome (Spartium) - kalikotome, Fabaceae
- spinosa - trnitá, , Austrálie
- villosa - clupatá, Středozemí
Callerya (Milletia) - kalerya,  Fabaceae
- australis , Austrálie
- megasperma - velkosemenná, (Native Wisteria), Austrálie, pnoucí, okr
- pilipes
Calliandra – tyčinkovka, krásnokvětka, kaliandra, Fabaceae, Mimosaceae,
- brevipes - , , Austrálie
- houstonii , Austrálie
- saman , Austrálie
- surinamensis , Austrálie
Callicarpa – krásnoplodka, kalikarpa, Lamiaceae, Verbenaceae, 150 druhů, subtr a tropy, Asie, stř. a SAm a 
Austrálie, okr
- adenanthera , Austrálie
- brevistyla , Austrálie
- cana , Austrálie
- candicans , Austrálie
- caudata , Austrálie
- lanata , Austrálie
- longifolia , Austrálie
- macrophylla , Austrálie 
- pedunculata - , Austrálie
- thozetii , Austrálie
- viridis , Austrálie

164 



Callicoma - kalikoma, Cunoniaceae / Opaduňovité, 4 druhy, stromy, Austrálie, Asie
- billardierfei - , Austrálie
- ferruginea - , Austrálie
- serratifolia - pilolistá, end jv. Austrálie, keř. strom, vlhko, strboulovité květenství, bílé, plod tobolka, 
- stutzeri - Austrálie
Calliopsis - kaliopsis, krásnoočko, Asteraceae,
- cardaminaefolia - Austrálie
Callipteris - kalipteris, Athyriaceae, kapradina,
- prolifera , Austrálie
Callistemon (Melaleuca australské druhy ?) – štětkovec, kalistemon, železník, nitkokvět,  Myrtaceae, 40 druhů, 
většina Austrálie, N. Kaledonie,  stáloz. dřeviny, pěst, okr celý svět
- acerosus , Austrálie
- acuminatus , Austrálie
- amoenus , Austrálie
- arborescens , Austrálie
- brachyandrus , Austrálie
- capitatus , Austrálie
- citrinus (lanceolatus) – citronový, (tuhý, Crimson Bottle-Brush), pův. sušší jv. Austrálie (N.J.Wales, Victoria), NZ, 
suché buše (přizpůsoben požárům), stáloz. keř. stromek 5 - 12 m, tropy a subtr, kyselé půdy, listy eteric. oleje (voní 
po citronech), štětkovitá květenství, plod dřevnatá tobolka, okr, řada hybridů (cv. Splendens, Mauve Mist, Reeves Pink, 
Australflora Firebrand), ČR skleník
- coccineus , Austrálie
- comboynensis -  , v.Austrálie
- crassifolius , Austrálie
- cunninghamii , Austrálie
- flavescens , Austrálie
- flavovirens , Austrálie
- formosus , Austrálie
- forresterae , Austrálie
- genofluvialis , Austrálie
- glaucus - sivý, , Austrálie
- hainesii , Austrálie
- heliogiton , Austrálie
- hortensis , Austrálie
- hybridus , Austrálie
- chisholmii , Austrálie
- infesta -  nebezpečný, Sicílie
- intermedius , Austrálie
- juniperinus , Austrálie
- kenmorrisonii , Austrálie
- laevifolius , Austrálie
- laevis - hladký, Austrálie - N.J.Wales
- lanceolatus – kopinatý, (Buttlebrush Tree), keř. stromek, Malajsie, Indonésie, Austrálie
- lilacinus , Austrálie
- linearifolius , Austrálie
- linearis - . (Narrow leavedBottlebrush),  Austrálie
- longifolius , Austrálie
- lophanthus , Austrálie
- macropunctatus - tečkatý, Austrálie - N.J.Wales, Victoria
- marginatus , Austrálie
- microphyllus , Austrálie
- microstachyus   , Austrálie
- montanus , Austrálie
- nervosus , Austrálie
- pachyphyllus - , (Wallum Bottlebrush),  Austrálie
- pallidus - bledý, (Lemon Bottlebrush), Austrálie - Queensland po Tasmánii, okr. pěst
- paludosus , Austrálie
- pauciflorus - end s.Austrálie
- pearsonii - , (Blackdown Bottlebrush),  Austrálie
- pendulus , Austrálie

165 



- phoeniceus - , Austrálie
- pinifolius - borovicolistá,(Pine leaved Bottlebrush),  Austrálie - N.J.Wales
- pityoides - , (Alpine Bottlebrush), Austrálie jv.
- polandii - , (Gold tipped Bottlebrush),  Austrálie
- pungens , Austrálie
- recurvus - , (Tinaroo Bottlebrush), Austrálie
- rigidus –  rigidní, (tvrdý, Stife Bottlebtrush), pův. s. a v. Austrálie - Queensland. N.J.Wales, intr Středozemí, keř 1-4 m, 
stález., okr Kanárské ovy, Madeira
- roseus , Austrálie
- rugulosus , end. jv. Austrálie, zavl. j. Afrika, keř
- salignus (Melaleuca s.) - solný, (Pink Tips),  v. Austrálie - N.J.Wales, Queensland, nivy
- scaber , Austrálie
- semperflorens , Austrálie
- shiressii , Austrálie
- sieberi (paludosus) - Sieberův, v.Austrálie - Queensland po Victorii
- speciosus – nádherný, (Bottlebrush), 3 m, Austrálie
- subulatus - šídlovitý, Austrálie jv. a jz.
- teretifolius , end. jv. Austrálie, hory, suché křoviny, keř, NP Mt. Remarkable
- viminalis – prutnatý, (Weeping Bottlebrush), pův. Austrálie - Queensland, N.J.Wales, okr. pěst (cv. Little John aj.) 
tropy a subtr celého světa, strom 35 m, snáší záplavy, imise, netrpí vývraty, kvete 2x/rok, okr. v cv parky a zahrady, léč - 
střevní infekce
- viridiflorus - živokvětý, Austrálie - Tasmánie
Callitriche - hvězdoš, calitriche, hvězdovec, Halorhagaceae,
- antarctica , Austrálie
- brachycarpa , Austrálie
- capricorni , Austrálie
- cyclocarpa , Austrálie
- hamulata , Austrálie
- macropterix , Austrálie
- muelleri , Austrálie
- palustris - jarní, s. a v. Austrálie, Nová Kaledonie
- platycarpa , Austrálie
- sonderi , Austrálie
- stagnalis - kalužní, Austrálie, NZ, N. Kaledonie
- umbonata , Austrálie
- verna - jarní, , Austrálie
Callitris – sandarkovec, kalitris , sandrakovník, Cupressaceae, 20 druhů, incese cedar, sandrakozerav, australský 
sandarak, zerav sandrakový,  Austrálie, N. Kaledonie, dřevo odolné termitům,  na stravby, kůly
- acuminata , Austrálie
- australis , Austrálie
- baileyi , Austrálie
- canescens , Austrálie
- columellaris -  (Coastal Cypress Pine), Austrálie
- cupressiformis , Austrálie
- dummondii , Austrálie
- endlicheri - , (Black Cypress Pine), Austrálie
- glauca -  sivý, (Cypress Pine, sandarakový strom, australský sandarak), end Austrálie a Nová Kaledonie, nižší strom 
20 m, odolný suchu, Austrálie, jako velmi užitkový téměř vykácen
- glaucophylla (Hugelii) - sivolistý, (Cypres Pine), Austrálie
- gracilis , Austrálie
- gunnii , Austrálie
- hugelii , Austrálie
- intratropica , Austrálie
- mackleayana - , (Port Jackson Pine), Austrálie
- monticola , Austrálie
- morrisonii , Austrálie
- muelleri – Műllerův, (sandarakový), pův. Austrálie
- oblonga - obvejčitý, Austrálie, Tasmánie
- parlatorei , Austrálie
- preissii , Austrálie

166 



- prpopinqua , Austrálie
- pyramidalis , Austrálie
- quadrivalvis - viz Tetraclinus q. 
- rhomboidea - , Austrálie - jižní, Queensland až Tasmánie, hory, světlé lesy, stáloz. keř. stromek
- robusta , Austrálie
- roei , Austrálie
- siussii , Austrálie
- tasmanica , Austrálie
- tuberculata , Austrálie
- ventenatii , Austrálie
- verrucosa - bradavičnatá, (Malleee Pine), Austrálie
Calluna – vřes, kaluna, Ericaceae
- vulgaris - obecný,     i Austrálie, NZ
Calocasia – taro, kalokázie, malanga, kalo,  Araceae, 8 druhů, trop. Asie, hlízn. rostliny bažin,  škrobn. plodina, 
domest. Čína, okr
- antiquorum - , Asie, nataral. NZ
- esculenta (antiquorum) – jedlé, (Cocoyam, Dasheen, Eddoe, Elephant´s Ear, Kalo, Yam), pův. trop. Asie - Tichomoř. 
ovy, bahnitá pole, pěst okopanina, zelenina, škrobn hlízy – taro (kulkas), polynéz. kaše poi, stonky,  Thajsko, Čína, 
Havaj, Samoa, Tonga, Velikon. ostrov
Calocedrus (Libocedrus) – pazerav, kalocedrus , Cupressaceae, 3 druhy, SAm, subtr. v. Asie
- formosana - formóský, pův. TchajWan, kvalitní měkké vonné dřevo (kadidlo), odolné hmyzu, Červený seznam, okr
- macrolepis – velkošupinatý, (Chinese incese Cedar), pův. j. Indočína, kvalitní měkké dřevo (kadidlo), odolné hmyzu, 
Červený seznam, okr, ČR sbírk
Calocephalus (Leucophyta) – kalocephalus, („suchý sivý vřes“), Asteraceae, 11 druhů pův. z Austrálie, keříky, 
polokoře, byliny
- aervioides , Austrálie
- angianthoides , Austrálie
- brownii – Brownův, , Austrálie, strnulý, stříbřitý, pěst. studený skleník, okr, prodej, přezimování světlo sucho
- chrysanthes , Austrálie
- citreus , Austrálie
- dittrichii , Austrálie
- drummondii , Austrálie
- francisii , Austrálie
- globosus , Austrálie
- gnaphaloides , Austrálie
- knapii , Austrálie
- lacteus , Austrálie
- lessingii , Austrálie
- multiflorus , Austrálie
- phlegmatocarpus -  , Austrálie
- platycephalus , Austrálie
- priceanus , Austrálie
- skeatsianus , Austrálie
- sonderi , Austrálie
- stowardii , Austrálie
Calochilus - kalochilus , Orchidaceae
- australianuas , Austrálie
- caeruleus , Austrálie
- campestris – hajní, terestr., v. Austrálie, NZ
- cupreus , Austrálie
- gracilimus , Austrálie
- grandiflorus , Austrálie
- herbaceus , Austrálie
- holtzei , Austrálie
- imberbis , Austrálie
- paludosus , Austrálie
- psednus , Austrálie
- richae , Austrálie
- robeertsonii , Austrálie
- saprophyticus , Austrálie

167 



Calochlaena - kalochleana , Dicksoniaceae, stromová kapradina
- dubia – pochybná, kapradina vlhkých vysokokmenných blahovičníkových lesů, end - v. Austrálie a Tasmánie
Calodracon (Cordyline) - calodrakon, dračinka, Asparagaceae
- terminalis , Austrálie
Calogyne - kalogyne, Goodeniaceae / Rozkynulovité
- bernardiana , Austrálie
- distylis , Austrálie
- heppleana , Austrálie
- heteroptera , Austrálie
- hians , Austrálie
- holtzeana , Austrálie
- linearis , Austrálie
- neglecta , Austrálie
- pilosa , Austrálie
- porphyrea , Austrálie
- purpurea , Austrálie
- quadrifida , Austrálie
- raphanoides , Austrálie
- symonii , Austrálie
Calomeria (Humea) - kalomerie , Asteraceae
- acoma , Austrálie
- amaranthoides – amarantovitá, (Incese Plani), Austrálie - N.J.Wales, Victoria, skály
- cassiniiformis , Austrálie
- corymbulosa , Austrálie
- gracillima , Austrálie
- macra , Austrálie
- ozothamnoides , Austrálie
- pholidota , Austrálie
- punctulata , Austrálie
- squamata , Austrálie
- tenerrima , Austrálie
Calonema - kalonema, Orchidaceae
- aerochila , Austrálie
- aestiva , Austrálie
- arenaria , Austrálie
- argocalla , Austrálie
- audasii , Austrálie
- beaugleholei , Austrálie
- bicalliata , Austrálie
- brumalis , Austrálie
- caesarea , Austrálie
- calcicola , Austrálie
- caudata , Austrálie
- clavula , Austrálie
- colorata , Austrálie
- concinna , Austrálie
- concolor , Austrálie
- conferta , Austrálie
- corynepetala , Austrálie
- corynephora , Austrálie
- crebra , Austrálie
- demissa , Austrálie
- denticulata , Austrálie
- dilatata , Austrálie
- discoidea , Austrálie
- dorrienii , Austrálie
- achidnachila , Austrálie
- ensata , Austrálie
- ferruginea , Austrálie
- filamentosa , Austrálie

168 



- filifera , Austrálie
- fitzgeraldii , Austrálie
- flaccida , Austrálie
- floribunda , Austrálie
- fragantissima , Austrálie
- gladiolata , Austrálie
- graminifolia , Austrálie
- haemantha , Austrálie
- hastata , Austrálie
- hirta , Austrálie
- huegelii , Austrálie
- infundibularis , Austrálie
- leptoclavia , Austrálie
- lindleyana , Austrálie
- lobata , Austrálie
- longicauda , Austrálie
- longiclavata , Austrálie
- macroclavia , Austrálie
- magniclavata , Austrálie
- magnifica , Austrálie
- necrophylla , Austrálie
- pallida , Austrálie
- patzersonii , Austrálie
- pectinata , Austrálie
- phaeoclavia , Austrálie
- plicata , Austrálie
- radiata , Austrálie
- reticulata , Austrálie
- rhomboidiformis, Austrálie
- richardsiorum , Austrálie
- rigens , Austrálie
- septuosa , Austrálie
- sigmoidea , Austrálie
- stellata , Austrálie
- stricta , Austrálie
- tentaculata , Austrálie
- toxochila , Austrálie
- uliginosa , Austrálie
- valida , Austrálie
- woolcockiorum, , Austrálie
Calonyction - kalonyktyon, Convolvulaceae
- aculeatum , Austrálie
- bona-nox , Austrálie
Calopetalon - kalopetalon
- ringens , Austrálie
Calophanoides - kalofanoides, Acanthaceae
- hygrophiloides , Austrálie
Calophyllum – domba,  kalofylum, pona, Clusiaceae
- australianum , Austrálie
- bicolor , Austrálie
- costatum , Austrálie
- inophyllum – žilolistá, (Penaga Laut, Indian Laurel, Laurel Wood, Beaty Leaf, Beau-tyleaf, Alexandrian Laurel), 
monzun lesy, pův. s. Austrálie, jv. Asie, j. Indie, Indočína,  Srí Lanka, Pacif. ovy, Fidži, intr., olejný a okr. strom, 
Malajsie, Indonésie, Filipíny , Polynésie
- kiong , Austrálie
- lonchophyllum , Austrálie
- montanum , Austrálie
- ramiflorum , Austrálie
- sil , Austrálie
- soulattrie , Austrálie

169 



- tomentosum , Austrálie
- touriga , Austrálie
Calopogonium - kalopogonyum, Fabaceae
- muconoides , Austrálie
Calorophus - kalorofus, Restoniaceae
- asper , Austrálie
- ater , Austrálie
- benthamii , Austrálie
- crispatus , Austrálie
- densus , Austrálie
- dentatus , Austrálie
- elongatus , Austrálie
- exsulcus , Austrálie
- fasciculatus , Austrálie
- fastigiatus , Austrálie
- flexuosus , Austrálie
- gracillimus , Austrálie
- lateriflorus , Austrálie
- minor , Austrálie
- sieberianus , Austrálie
- vestitus , Austrálie
Calostemma - kalostema, Amaryllidaceae
- album , Austrálie
- aureum , Austrálie
- candidum , Austrálie
- carneum , Austrálie
- luteum , Austrálie
- purpureum , Austrálie
Calothamnus -  kalothamnus. lahvovník, štěrkoveček, Myrtaceae, 40 druhů, z. Austrálie
- accendens , Austrálie
- affinis – spřízněný, (Narrow-leave Bottlebrus), Austrálie
- aridus , Austrálie
- asper , Austrálie
- baxteri , Austrálie
- blepharantheus , Austrálie
- blepharospermus -  , Austrálie
- borealis , Austrálie
- brevifolius , Austrálie
- clavatus , Austrálie
- crassus, Austrálie
- eriocarpus , Austrálie
- formosus , Austrálie
- gibbosus , Austrálie
- gilesii , Austrálie
- gracilis , Austrálie
- graniticus , Austrálie
- hirsutus , Austrálie
- homalophyllus -  , (Murchison Claw Flower), Austrálie
- huegelii , Austrálie
- chrysantherus – kopretinovitý, (Clawflover), pův. jz. Austrálie, stáloz. keř, okr
- kalbarriensis , Austrálie
- knightii , Austrálie
- laevigatusimusimus , Austrálie, Austrálie
- lateralis , Austrálie
- laxus , Austrálie
- lehmannii , Austrálie
- longifolius , Austrálie
- longi , Austrálie
- macrocarpus , Austrálie
- microcarpus , Austrálie

170 



- nodosus , Austrálie
- oldfieldii , Austrálie
- pachystachyus   , Austrálie
- pallidifolius , Austrálie
- pinifolius , Austrálie
- planifolius , Austrálie
- plumosus , Austrálie
- preissii , Austrálie
- purpureus , Austrálie
- quadrifidus - pětičetný (Netbush), z. Austrálie 
- robustus , Austrálie
- rupestris - skalní, (Mouse Ears) , Austrálie
- sanquineus , Austrálie
- schaueri , Austrálie
- schoenophyllus , Austrálie
- spathulata , Austrálie
- suberosus , Austrálie
- torulosus , Austrálie
- validus , Austrálie
- villosus - vlnatý, (Silky Net Bush),  Austrálie
Calostemma - kalostema, Liliaceae, (Amaryllidaceae)
- purpureum - nachová, Austrálie, skály
Calotis - kalotys, Asteraceae
- ancirocarpa Austrálie
- anthemoides Austrálie
- breviradiata Austrálie
- breviseta Austrálie
- cuneata Austrálie
- cuneifolia Austrálie
- cymbacantha     Austrálie
- dentex Austrálie
- dilatata Austrálie
- erinacea Austrálie
- glabrescens Austrálie
- glandulosa Austrálie
- hispidula Austrálie
- inermis Austrálie
- kempei Austrálie
- lappulacea Austrálie
- microcephalla  Austrálie
- microphylla Austrálie
- moorei Austrálie
- muelleri Austrálie
- multicaulis Austrálie
- palmata Austrálie
- plumifera Austrálie
- polyseta Austrálie
- porphyroglossa  Austrálie
- pterosperma      Austrálie
- scabiosifolia     Austrálie
- scabriuscula      Austrálie
- scapigera Austrálie
- aquamigera Austrálie
- suffruticosa Austrálie
- tropica Austrálie
- xanthosoidea  Austrálie
Calotropis  - plchoplod, kalotropis , Asclepiadaceae, pův. jv. Asie - Pákistán, Indie, Cejlon,, j. Čína, Indočína, 
Malajsie, Indonésie, Filipíny, dále pak Polynésie, Austrálie, trop. Afrika, Tichomoř. ovy, také inv (Havaj, Timor), keře, 
tuhé lýko, teplá, suchá, chudá stanoviště, pouště, pěst, vlákno

171 



- gigantea – podvinutý, obrovský, („mudar“, Browstring Hemp, Crown Flower, Giant Indian Mikweed, Ivory Plant, 
Madar), pův. Pakistán až jv. Asie, Pacifik, suchá pobřeží, keř, b. kv., pěst. Indie, Čína, Malajsie, Polynésie, Indonésie, 
Indočína, Srí Lanka, Havaj, jed šťáva - lékařství, vlákna ve stoncích - text (mudar - rybářské vlasce, květin vazby 
(věnce), okr
- procera - otevřený, štíhlý, jv. Asie, Indie, Barma, text. vlákna, inv v tropech vč. trop. Ameriky
- tricolor , Austrálie
Caltha (Psychrophila) – blatouch, kalta , Ranunculaceae, 10 druhů, chladné vlhké lokality, mírné pásmo s. a 
j.polokoule, byliny, okr
- introloba Austrálie
- novae-zelandiae  end NZ, Austrálie, 
- obtusa                   end NZ
- phylloptera Austrálie
Calycanthus (Sinocalycanthus) – sazaník, kalykanthus , Calycanthaceae
- australiensis Austrálie
Calycopeplus - kalykopeplus, Euphorbiacae, 
- casuarinoides Austrálie
 collinus Austrálie
- ephedroides Austrálie
- helmsii Austrálie
- marginatus Austrálie
- oligandrus Austrálie
- paucifolius Austrálie, keř
Calymmodon - kalymodon, Polypodiaceae, kapradina, 
- luerssenianus  Austrálie
Calyptocarpus - kalyptokarpus, plazivá popelka, Asteraceae, Amerika, 
- vialis - Amerika, Amerika, nat Havaj, Austrálie
Calyptochloa - kalyptochloa, Poaceae
- gracillima end Austrálie
Calyptrocalyx - kalyptrokalyx, Arecaceae, 
- australasicus Austrálie
- elegans -sličný, N. Guinea, Moluky
Calystegia  - opletník, kalystegie , Convolvulaceae,  26 druhů, ovíjivé byliny, celý svět, okr
- affinis Austrálie
- marginata Austrálie
- reniformis Austrálie
- sepium Austrálie
- silvatica Austrálie
- soldanella Austrálie, NZ
- tuguriorum -    NZ, j. Chile, ovy j. Pacifik, vlhko
Calytrix – vlasokub, kalytrix, Myrtaceae, 92 druhů, end Austrálie
- aceata Austrálie
- acutifolia Austrálie
- alpestris – alpínský, hajní,  end. jv. Austrálie, Victoria, stáloz. keř,
- amethystiana Austrálie
- angulata Austrálie
- arborescens - end s. Austrálie
- asperula Austrálie
- aurea Austrálie
- baueri Austrálie
- behriana Austrálie
- billardierei Austrálie
- birdii Austrálie
- brachychaeta Austrálie
- brevifolia Austrálie
- breviserta Austrálie
- brownii Austrálie
- brunioides Austrálie
- carinata Austrálie
- ciliata Austrálie
- conferta Austrálie

172 



- creswellii Austrálie
- cupressifolia     Austrálie
- curtophylla Austrálie
- decandra Austrálie
- decussata - end s. Austrálie
- depressa Austrálie
- desolata Austrálie
- divergens Austrálie
- diversifolia Austrálie
- drummondii Austrálie
- duplistipulata Austrálie
- ecalycata Austrálie
- empetroides Austrálie
- enneabbensis Austrálie
- ericoides Austrálie
- erosiprtala Austrálie
- exstipulata - , Austrálie
- faucicola - end s. Austrálie
- flavescens Austrálie
- formosa Austrálie
- fraseri Austrálie
- glaberrima Austrálie
- glabra Austrálie
- glutinosa Austrálie
- gracilis Austrálie
- granulosa Austrálie
- garulmundensis  Austrálie
- gypsophila Austrálie
- habrantha Austrálie
- harvestiana Austrálie
- chrysantha Austrálie
- inopinata - end s. Austrálie
- interstans Austrálie
- incorvulata Austrálie
- islensis Austrálie
- laricina Austrálie
- leptophylla Austrálie
- leschenaultii Austrálie
- longiflora Austrálie
- megaphylla - velkolistá, end s. Austrálie
- merrelliana Austrálie
- micrairoides - end s.Austrálie
- microcoma Austrálie
- microphylla Austrálie
- mimiana - end s. Austrálie
- mitchelii Austrálie
- muricata Austrálie
- nematoclada Austrálie
- oldfieldii Austrálie
- oncophylla Austrálie
- parvivallis Austrálie
- paucicostata Austrálie
- platycheridia Austrálie
- plumulosa Austrálie
- praecipua Austrálie
- puberula Austrálie
- pubescens Austrálie
- pulchella Austrálie
- purpurea Austrálie
- rupestris - end s. Austrálie

173 



- sapphirina Austrálie
- scabra Austrálie
- similis Austrálie
- simplex Austrálie
- smetoniana Austrálie
- stenophylla Austrálie
- stipulosa Austrálie
- stowardii Austrálie
- strigosa Austrálie
- sullivanii Austrálie
- superba Austrálie
- surdiviperana - end s. Austrálie
- sylvana Austrálie
- tenuifolia Austrálie
- tenuiramea Austrálie
- tetragona - čtyřboký, čtyřčetný, (Fringe Myrtle),  Austrálie, Tasmánie, sklerof. lesy a křoviny, keř
- truncata Austrálie
- truncatifolia Austrálie
- incinata Austrálie
- variabilis Austrálie
- verruculosa Austrálie
- verticillata - end s.Austrálie
- violacea Austrálie
- warburtonensis Austrálie
- watsonii Austrálie
- wickhamiana  Austrálie
Camelina - lnička, kamelina, Brassicaceae,
- microcarpa - drobnoplodá,          NZ
Camellia – kamélie, čajovník, Theaceae, 250 druhů, tropy a subtropy, Asie (Čína více než 100 druhů, Indie, Cejlon, 
Japonsko, Indočína, Malajsie, Indonésie, opad. lesy,  stáloz. dřeviny, stáří i přes 500 let, nejprve pěst  v Číně, okr
- alyssum Austrálie
- foetida Austrálie
- sativa Austrálie
- sinensis – čínská, (čajovník čínský, Tea Plant), pův. j. Čína - Assam, j. úbočí Himálají, vlhké subtr, Indočína, Indie, Srí 
Lanka, Japonsko, Malajsie, Indonésie, stáloz. keř. stromek, horské deštné lesy, v kultuře přes 5. tis. let, plantáže, 
pochutina – čaj, sklizeň mladé lístky, kofein, stimul. účinky pomalejší než u kávy, afrodiziak, repelent, živé ploty 
Campanula - zvonek, kampanula, Campanulaceae
- capillaris Austrálie
- erecta Austrálie
- gracilis Austrálie
- littoralis Austrálie
- preissii Austrálie
- quadrfida Austrálie
- rapunculoides - řepkovitý,  Austrálie, NZ
- saxicola Austrálie
- sieberi Austrálie
- vinciflora Austrálie
Camptacra - kamptakra, Asteraceae, 
- barbata Austrálie
- brachycomoides  Austrálie
- gracilis Austrálie
Camptostemon - kamptostemon, Malvaceae,
- schulzii s. Austrálie, keř
Cananga - kananga, Annonaceae, 2 druhy,  tropy a subtropy, jv. Asie - od Indie přes Tichom. ovy do Austrálie, stáloz. 
vysoké stromy, silice ylang-ylang,okr
- odorata – vonná, (Ylang-Ylang, Perfume Tree), pův. jv. Asie - Malajsie, pěst. Indonésie, Filipíny, Jáva, Austrálie 
(Queensland), Tichom. ovy, Polynésie, Fidži , stáloz. keř. trop. strom, 25 m,  žl. kv., aromat. ylangové silice,  vonné 
oleje, kardioakt. tonikum, okr, trop. Amerika
Canarium – březule, kanárník, kanarium, Burseraceae
- acutifolium Austrálie

174 



- album – bílý, (Pilí, Pilinut), pův. deštné lesy Filipín, pěst. jv. Asie, Indočína, sec. nížinné deštné lesy, pěst. peckovitý 
ovoc strom
- australasicum - jižní, (Mangobark), Austrálie
- austrakianum  Austrálie
- baileyanum Austrálie
- commune - obecné, (Java Almond), strom pobřežních deštných lesů Malajsie, Indonésie, Filipíny, plody, vonná a 
hořká pryskyřice "elemi"
- indicum Austrálie
- muelleri Austrálie
- nigrum Austrálie
- vitiense Austrálie
Canavalia – kanavália, trojkýl, Fabaceae, 50 druhů, tropy celého světa, nejvíc USA,  pnoucí, okr
- baueriana Austrálie
- catharica Austrálie, N. Kaledonie, Polynésie, Fidži , Havaj
- ensiformis Austrálie
- gladiata Austrálie
- maritima Austrálie
- obtusifolia Austrálie
- papuana Austrálie
- rosea - růžová, (Coastal Jack Bean), s. a v. Austrálie,  NZ, Polynésie
- sericea Austrálie
Canna – dosna, kana, Cannaceae, 50 druhů, vlhké tropy a subtropy Ameriky a Asie, okr
- edulis - jedlá, pův. trop. a subtr. Amerika - Peru, škrobnatý oddenek
- generalis Austrálie
- indica – indická, (Canna Lily, Indian Shot), pův. trop. Amerika,  okr. keř. bylina, červ. kv.,Indočína, Malajsie, 
Indonésie, Filipíny, ČR
x generalis Austrálie
x orchiodes Austrálie
Cannabis – konopí, kanabis, konopě,  Cannabaceae, Urticaceae
- indica - indické, pův. Himálaj a Kašmír, pěst. Indie, Pákistán, Indonésie, Indočína, N. Guinea aj., omamné látky: hašiš, 
marihuana), ČR, léč - afty, opary
- sativa - seté, pův. Himálaj, pěst. Indie, Indočína, pěstované, text, olejodárná r., léč, omamná droga (marihuana, hašiš), i 
afrodiziak, mírně jed, Indie, Havaj, jz. Austrálie, ČR
Canscora - kanskora, Gentianaceae, 
- decussata Austrálie
- diffusa Austrálie
Catharospermum - katarospermum, srdcovnice, Sapuindaceae
- cinereunm Austrálie
- grandifolium Austrálie
- marmoratum Austrálie
- pauciflorum Austrálie
- reticulatum Austrálie
Canthium - kanta, kantyum, Rubiaceae
- attenuatum Austrálie
- billardierei Austrálie
- buxifolium Austrálie
- coprosmoides  Austrálie
- costatum Austrálie
- didymum Austrálie
- graciliflorum Austrálie
- lamprophyllum  Austrálie
- latifolium Austrálie
- lineare Austrálie
- lucidum Austrálie
- microphyllum  Austrálie
- odoratum Austrálie
- oleifolium Austrálie
- quadrifidum Austrálie
- schultzii Austrálie
- suaveolens Austrálie

175 



- vaccinifolium  Austrálie
Capillipedium - kapilipedyum, Poaceae, Afrika, Asie, Australie,
- parviflorum Afrika, jv Asie, Tichomoří, Austrálie
- spicigerum Japonsko, Filipíny, N. Guinea, N, Kaledonie,  Mikronesie, Austrálie
Capparis – kapara, kaparis, Capparaceae, 
- acacioides  Austrálie
- arborea – stromovitá, (Native Pomegranate), v.Austrálie, deštné lesy, keř
- areolata  Austrálie
- armata  Austrálie
- canescens – sivá, (Wild Orange), sv. Austrálie, 
- citrifera  Austrálie
- elliptica  Austrálie
- gibbosa  Austrálie
- humistrata  Austrálie
- jacobsii  Austrálie
- laceolaris  Austrálie
- lasiantha  Austrálie
- loranthifolia  Austrálie
- lucida  Austrálie
- mitchelii – Mitchelova, (Native Orange, Wild Orange), Austrálie
- muelleri  Austrálie
- nobilis  Austrálie
- nummularia  Austrálie
- ornans  Austrálie
- quiniflora  Austrálie
- sarmentosa - šlahounovitá, (Scrabling Caper), Austrálie, pnoucí, okr
- sepiaria  Austrálie
- sphanesiana  Austrálie
- spinosa var. nummularia – trnitá drobnolistá (Wild Orange), Austrálie, Polynésie , keř
- thozetiana  Austrálie
- umberiflora  Austrálie
- umbellata  Austrálie
- umbonata  Austrálie
- velutina  Austrálie
Caprosma - kaprosma, Rubiaceae
- arborea - stromovitá, NZ
- archboldiana - N.Guinea
- barbata - vousatá, NZ
- decurva - , NZ
- ernodeoides - Havaj. ovy
- foliosa - listnatá, Havaj. ovy
- virescens - NZ
Capsella – kokoška, kapsela, Brassicaceae,   Eurasie, drobné byliny, ruderál.lok.,
- andreana Austrálie
- antipoda Austrálie
- australasica Austrálie
- australis Austrálie
- blennodiana Austrálie
- bursa-pastoris – pastuší tobolka, pův Středozemí, synantropní, Austrálie, NZ natural
- cochleariana Austrálie
- drummondii Austrálie
- elliptica Austrálie
- humistrata Austrálie
- ocrantha Austrálie
- pililosa Austrálie
- procumbens Austrálie
- tasmanica Austrálie
- villulosa Austrálie
Capsicum – paprika, kapsikum, turecký (španělský) pepř, přes10 druhů, tropy Ameriky, okr
- annum - roční, Amerika, natural. Austrálie, NZ

176 



- fastigiatum Austrálie
- frutescens Austrálie
- queenslandicum  Austrálie
Carallia - karalie , Rhizoporaceae, mangrovy
- brachiata – větevnatá, (Felse Kelat, Meransi, Mesingaree), pův. Malajsie, deštné lesy, strom, Indočína, Srí Lanka, 
Indie, j. Čina, s. Austrálie, strom,  intr.  okr 
- integerrima Austrálie
- octopetala Austrálie
Carapa - karapa, Meliaceae
- mollucensis Austrálie
- obovata Austrálie
Cardamine – řeřišnice, kardamine, Brassicaceae
- amphibium Austrálie
- astoniae Austrálie
- circaeoides Austrálie
- corymbosa Austrálie
- debilis Austrálie
- depressa Austrálie
- dictyosperma Austrálie
- eustylis Austrálie
- finitima Austrálie
- flexuosa Austrálie
- franklinensis Austrálie
- gunnii Austrálie
- heterophylla Austrálie
- hirsuta - srstnatá, Austrálie,  Polynésie
- intermedia Austrálie
- laciniata Austrálie
- lineariloba Austrálie
- microthrix Austrálie
- moirensis Austrálie
- nasturtium Austrálie
- nivea Austrálie
- papillata Austrálie
- parviflora Austrálie
- paucijuga Austrálie
- pratensis - luční, Austrálie, NZ
- radicata Austrálie
- robusta – velká, end NP Kosciusko Austrálie 
- sarmentosa Austrálie
- stylosa Austrálie
- sylvestris Austrálie
- taquetii Austrálie
- tasmanica Austrálie
- tenuifolia Austrálie
Cardamomum - karadamomum, kardamovník, Zingiberacerae, Indie, Cejlon, koření,
- dallachyi Austrálie
Cardaria - vesnovka, kardaria, Brassicaceae
- draba - jarní, Eurasie, Austrálie
Cardiopteris - ořechokřídlec, kardyopteris, Lamiaceae, 8 druhů, Čína, Japonsko, Korea, Mongolsko,
- lobata Austrálie
- mollucana - molucký, Moluky, Austrálie
- x clandonensis (mongholica  incana) - clandonský, ČR Chudenické arboretum
Cardiospermum – srdcovnice, kardiospermum, srdcobrotovec, Fabaceae, (Sapindaceae),  14 druhů, trop. Amerika, 
Afrika, Indie,  stáloz. pnoucí, okr
- grandiflorum Austrálie,  Polynésie
- halicabum Austrálie
- hirsutum Austrálie
Carduus – bodlák, karduus, Asteraceae, vytrvalé byliny, ostnité či pichlavé listy, úhory, břehy tok, Evropa, okr
- acanthoides - obecný,    NZ

177 



- arvensis Austrálie
- benedictus Austrálie
- crispus - kadeřavý, Austrálie, NZ
- lanceolatus - kopinatý, Evropa, natural. Austrálie, NZ
- marianus Austrálie
- nutans Austrálie
- pycnocephalus  Austrálie
- tenuiflorus Austrálie
- thoermeri Austrálie
Cardwellia - kardvelia, Proteaceae,
- sublimis - , (Northern Silky Oak), Austrálie
Carex (Vignea) – ostřice, karex , tuřice, Cyperaceae,  1500 druhů, mírné a vysokohorské pásmo,  trvalky, okr
- acicularis Austrálie
- acuta Austrálie
- alsophila Austrálie
- appressa -  , Austrálie, NZ
- archeri –           , Austrálie
- barbata Austrálie
- berggrenii – Bergrenova,  NZ
- breviculmis –    , Austrálie  
- bichenoviana Austrálie
- bicolor Austrálie
- blakeri Austrálie
- breviculmis Austrálie
- breviscapa Austrálie
- brownii Austrálie
- brunnea Austrálie
- buchananii -  Buchananova, NZ
- buxbaumii Austrálie
- caespitosa Austrálie
- canescens – šedavá, šedá, s. a v. Austrálie
- comans - , stáloz., NZ
- capillacea Austrálie
- capitata Austrálie
- cataractae Austrálie
- cephalotes Austrálie
- cernua Austrálie
- compacta Austrálie
- conoidea Austrálie
- conspicua Austrálie
- contracta Austrálie
- cruciata Austrálie
- cryptostachys  Austrálie
- cunninghamii  Austrálie
- curta Austrálie
- declinata Austrálie
- demissa Austrálie
- diaphana Austrálie
- dietrichiae Austrálie
- dissita end NZ, vlhko
- disticha Austrálie
- divisa Austrálie
- divulsa Austrálie
- echinata – ježatá, s. a v. Austrálie, NZ, Havaj
- fascicularis - svazčitá, (Tassel Sedge), Austrálie, mokřady
- fissilis Austrálie
- flacca - chabá,    NZ
- flagalifera -  NZ
- flavirormis Austrálie
- fleckeri Austrálie

178 



- forsteri - , Austrálie, NZ
- fuirenoides Austrálie
- gaudichaudiana –  , Austrálie
- goodenovii Austrálie
- gracilis Austrálie
- gunniana Austrálie
- haematostoma  Austrálie
- halmaturina Austrálie
- hattoriana Austrálie
- hebes –             Austrálie
- horfieldii Austrálie
- hubbardii Austrálie
- hypandra –        Austrálie
- chlorantha Austrálie
- incominata Austrálie
- indica Austrálie
- inversa Austrálie
- iynx Austrálie
- jackiana Austrálie
- klaphakei Austrálie
- lacistoma Austrálie
- lachenalii - svišťová,   NZ
- littorea Austrálie
- lamberetiana - Lambertova, NZ
- lobolepis Austrálie
- longebrachiana  Austrálie
- longifolia Austrálie
- lophocera Austrálie
- maculata Austrálie
- maidenii Austrálie
- neesiana - , Austrálie, NZ
- neurochlamys  Austrálie
- nutans Austrálie
- oederi Austrálie
- ovalis - zaječí,    NZ
- panicea - prosová, NZ
- paniculata Austrálie
- paupera Austrálie
- petriei -  skalní, NZ
- polyantha Austrálie
- preissii Austrálie
- pseudo-cyperus  Austrálie
- pumila Austrálie
- pyrenaica Austrálie
- rafflesiana Austrálie
- raleghii Austrálie
- rara Austrálie
- rhytidocarpa      Austrálie
- richmondii Austrálie
- riparia Austrálie
- simplicissima    Austrálie
- stellulata - , Austrálie, NZ
- striata Austrálie
- tasmanica Austrálie
- tenella Austrálie
- tereticaulis Austrálie
- thecata Austrálie
- trifida - , NZ
- vulgaris Austrálie
Careya - kareja, Lecythidiaceae, Indie, Indočína, Afghánistán, 

179 



- arborea - stromová, Indie, Austrálie, opad. strom, na zápalky, listy jako koření
- australis Austrálie
Carica – papája, karika , Caricaceae
- papaya – obecná, (p. melounová, melounovník, „melounový strom“, Papaya, PawPaw, Tree Melon, "ovoce ve tvaru 
lodi"), pův. trop. Amerika - Mexiko, Guatemala, pěst trop. ovoc bylinný „stromek“ cca 10 m, ovoce papaja (až 10 kg), 
potřebné teploty 22 - 260 C, srážky 1500 - 2000 mm, latex - papain, Indie, Indonésie, Malajsie, Filipíny, Nová 
Kaledonie, Polynésie, Srí Lanka, Barma, Vietnam, Thajsko, Austrálie, okr, ČR skleník
Carissa – voskovec, karisa, karanda , Apocynaceae
- brownii Austrálie
- carandas – karandas, (Karanda Carissa, Maha Karanda), keř, okr, Indie, Srí Lanka,  Malajsie
- lanceolata Austrálie
- laxiflora Austrálie
- ovata Austrálie
- papuana Austrálie
- scabra Austrálie
- spinarum s. a v. Austrálie, N. Kaledonie
- stolonifera Austrálie
- velutina Austrálie
Carmichaelia – karmichelia , Fabaceae
- australis - jižní, opad keřov. stromek, Austrálie, NZ
- cunninghamii - Cunnighamův, Austrálie,  NZ
- enysii - NZ
- exul Austrálie
- glabrata - drsná, NZ
- grandiflora - velkokvětá, NZ
- monroi -        , NZ, skalnička
- muelleriana Austrálie
- odorata - vonná, NZ
- stricta Austrálie
- williamsii - Williamsova, NZ
Carmona – karmona, Boraginaceae
- microphylla Austrálie
- retusa – uťatá, Havaj, Austrálie, 
Carnarvonia - karnavonia, Proteaceae,
- araliifolia - araliolistá, (Red Oak), Austrálie
Carpentaria - karpentaria , Arecaceae, Hydrangeaceae
- acuminata– hrotolistá, (Carpentaria Palm), pův. end s. Austrálie, intr.  okr. palma
Carpesium – rusohlav, karpesium , Asteraceae
- cernuum Austrálie
Carpobrotus – kosmatcovník, karpobrotus, (Pig Face), Aizoaceae
- acinaciformis Austrálie
- aequilaterus centr., jz., s. a v. Austrálie, NZ
- disparilis Austrálie
- edulis Austrálie, N
- glaucescens -   (Pigface), Austrálie, NZ, mořské pobřeží, pouště, zpevňování písků
- modestus Austrálie
- praecox Austrálie
- pulcher Austrálie
- pulleinei Austrálie
- rossii Austrálie
- virescens Austrálie
Carpodetus - karpodetus, Rousseaceae, Escalloniaceae, 11 druhů, N. Guinea, Tichomoř. ovy, NZ 1,
- serratus           end NZ, strom, dřevo na nářadí a ploty
Carpoxylon - karpoxylon , Arecaceae
- macrospermum – velkoplodá, palma, Vanuatu u Austrálie
Carrichtera - karichtera, Brassicaceae,
- annua - roční, Středozemí, zavl. USA, Austrálie
Carronia - karonya, Menispermaceae,
- multisepalea Austrálie,subtr. deštný prales, dřevitá liána
- pedicellata Austrálie

180 



- protensa Austrálie
Carthamus - světlice, kartamus, Asteraceae
- dentatus Austrálie
- glaucus Austrálie
- lanatus Austrálie
- tinctorius Austrálie
Cartonema - kartonema, Commelinaceae
- baileyi Austrálie
- brachyanherum Austrálie
- parviflorum Austrálie
- phylydroides Austrálie
- spicatum Austrálie
- tenue Austrálie
- trigonospermum -  end s. Austrálie
Carum - kmín, karum, Apiaceae
- petroselinum Austrálie
- sioides Austrálie
Carumbium - carumbium, Euphorbiaceae
- polyandrum -   , NZ
- sieberi Austrálie
- stillingifolium  Austrálie
Caryospermum - srdcovnice, karyospermum,Sapindaceae,
- arborescens - dřevitá,  Austrálie, liána, tobolky
Caryota – palicha, karyota, palma pálivka, palma rybí ocas, Arecaceae / Palmaceae, 12 druhů, Indie, Cejlon, jv. Asie, 
Malajsie, Austrálie, Šalam. ovy
- albertii Austrálie
- mitis – zelená, (jemná, "palma pálivka", Clustered Fishtail Palm), pův. jv. Asie -  Indie, Srí Lanka,  Myanmar (Barma), 
Malajsko, Indonesie (Jáva, Sulawesi) až Filipíny, monz lesy, palma s tenkými kmíky,    10 m, okr, text
- no – no, (Giant Fishtail Palm), pův. Borneo, trop. deštné lesy, ohrožená palma, intr., okr
- ochlandra – ochlandra, (Fish tail Palm), palma, roztřepané listy, zajímavé květenství, okr dosti běžně, 
- rumphiana Austrálie
- urens – žahavá, ("palma palčivá", Solitary Fishtail Palm, Wine Palm, Kitul Palm), pův. Indie, Barma, Thajsko, Srí 
Lanka a Malajsie, pěst  text, kartáče, košíky,   
Cascabela  (Thevetia) - kaskabela , Apocynaceae
- thevetia s. a v. Austrálie, Polynésie, Fidži , Havaj
Casearia - casearia, polouš, Salicaceae, 180 druhů, keř. stromy, Amerika, 
- costulata Austrálie
- dallachii Austrálie
- esculenta Austrálie
- grayi Austrálie
- grewifolia Austrálie
- multinervosa Austrálie
- tomentosa Austrálie
Casimiroa - kasimiroa , Rutaceae 
- edulis – sladká, (bílá zapota, White Sapote), pův. hory stř. Ameriky, ovoc stromek, pěst. Indie, jv. Asie, NZ, jed. 
alkaloid, sniž. krev. tlaku
Cassia (Senna) – kasie, skořicovník , Caesalpiniaceae / Fabaceae
- abbsus Austrálie
- aciphylla Austrálie
- alata – křídlatá, (senes, „skořicovník čínský“, muší dřevo, Candlestick, Senna Christmas Candle, Rain Tree), pův. trop. 
stř. Amerika, sapan strom, růž. kv.,  léč, Vietnam, Thajsko, Indonésie, Malajsie, Filipíny 
- angustifolia - úzkolistá, pův. Arábie, rozšířena od Egypta přes Arábii do Indie, léč
- arborescens Austrálie
- artemisiifolia Austrálie
- artemisioides – artemidina, (pelyňkovitá), pův. Austrálie, ve Středozemí do živých plotů, Kypr  
- auriculata - ouškatá, (Ranawara, Matara Tea), břehy toků, keř, pův. Srí Lanka a Indie 
- australis Austrálie
- barclayana Austrálie
- bakeriana - Bakerova, (Pink Cassia, Pink Shower Tree), pův. Thajsko 
- barrefieldii Austrálie

181 



- bicapsularis Austrálie
- brewsteri - , (Leichhardt Beanú, Austrálie
- canaliculata Austrálie
- candenatensis Austrálie
- cardiosperma Austrálie
- circinnata Austrálie
- cladophylla Austrálie
- coluteoides Austrálie
- concinna Austrálie
- coronilloides Austrálie
- corymbosa Austrálie
- costata Austrálie
- curvistyla Austrálie
- cuthbertsonii Austrálie
- deplanchei Austrálie
- desolata Austrálie
- didymobotrya – dvojhroznová, (Popcorn Cassia), pův. trop. Afrika a Asie, okr. tropy a subtr, Thajsko, ČR kbelík, 
chladné přezimování
- enneaphylla Austrálie
- eremophila - jz. Austrálie
- excelsa Austrálie
- fastigiata Austrálie
- ferraria Austrálie
- fistula – píšťalovitá, ("mana kulatá, m. egyptská", Golden Shower Senna, Indian Laburnum, Pudding Pipe Tree, 
Purging Cassia), žl. kv., pův. j. trop. Asie - Srí Lanka, Thajsko a Indie, Malajsie, Indonésie, Filipíny,intr., monzun. lesy, 
trop. ovoc. stromek, i okr v ulicích (hroznovité květy, dolů dlouhé plody), suchá zóna 
- fistuloides Austrálie
- floribunda Austrálie
- gaudichaudii Austrálie
- glauca Austrálie
- glutinosa Austrálie
- gonioides Austrálie
- grandis - velká, (Horse Cassia), Thajsko, Vietnam, Malajsie, Indonésie
- hamersleyensis  Austrálie
- harnei Austrálie
- helmsii Austrálie
- heptanthera Austrálie
- heteroloba Austrálie
- hirsuta Austrálie
- horsfieldii Austrálie
- charlesiana Austrálie
- chatelainiana Austrálie
- indecora Austrálie
- javanica – jávská, (Pink Cassia), pův. trop. jv. Asie, Malajsko, Srí Lanka, okr, zahrady, ulice, laxat. účinky 
- laevigata Austrálie
- lancifolia Austrálie
- laxiflora Austrálie
- lachenaultiana  Austrálie
- leptoclada Austrálie
- longipes Austrálie
- luerssenii Austrálie
- magnifolia Austrálie
- marginata – pokrajová (Marginated Leaf), pův. j. Indie a Srí Lanka, Barma  
- marksiana -      , (Native Laburnum), Austrálie
- manicula Austrálie
- marksiana Austrálie
- mimosoides Austrálie
- nemophilla Austrálie
- neurophylla Austrálie
- nictitans Austrálie

182 



- nigricans Austrálie
- nodosa – uzlinatá (Pink Cassia), pův. Bengálsko, Malajsko, Barma, Srí Lanka
- nomame Austrálie
- notabilis Austrálie
- obtusifolia Austrálie
- occidentalis Austrálie
- odorata Austrálie
- oligoclada Austrálie
- oligophylla Austrálie
- phyllodinea Austrálie
- pilocarina Austrálie
- planitiicola Austrálie
- platypoda Austrálie
- pleurocarpa Austrálie
- pruinosa Austrálie
- pumila Austrálie
- queenslandica  Austrálie
- retusa Austrálie
- revoluta Austrálie
- rhombifolia Austrálie
- riedelli Austrálie
- rotundiflora Austrálie
- roxburghii – Roxburghiova, (Va, Red Cassia), suchá zóna, monzun. les, strom, Srí Lanka, okr
- siamea – siamská, (Siam Cassia, Kassod Tree), trop. vlhké monzun. lesy, strom, žl.kv., energet. dřevina, pův. z. a jv. 
Asie, Indie, Indočína a Malajsie, Indonésie, Srí Lanka, zalesň. degrad. půd, větrolamy, okr, hostitelská pro poloparasit. 
Santalum album 
- schinifolia Austrálie
- schultesii Austrálie
- sophera Austrálie
- spectabilis - vznešená, (American Cassia, Popcorn Tree), pův. JAm, stromek, žl. kv., 
Srí Lanka, Thajsko, Filipíny, okrasně, zahrady, ulice
- stowardii Austrálie
- sturtii Austrálie
- suffruticosa Austrálie
- sulfurea Austrálie
- surattensis - suratenská (Largeanther Senna, Scrambled Epos, Kalomona), keř, okr od Indie, Indočína, Malajsie, přes s. 
Austrálii do Polynésie
- teretifolia Austrálie
- teretiuscula Austrálie
- timorensis Austrálie
- tomentella Austrálie
- tomentosa Austrálie
- tora – východoasijská, Čína, Indie, Indonésie, Indočína, Filipíny, jednoletá bylina úhorů, léč
- umbellata Austrálie
- venusta Austrálie
- zygophylla Austrálie
Cassine - kasine, Celastraceae
- melanocarpa Austrálie
Cassinia – kasinye, chudolupt, Asteraceae
- aculeata Austrálie
- adunca Austrálie
- affinis Austrálie
- arcuata Austrálie
- agrophylla Austrálie
- aurea Austrálie
- aureonites Austrálie
- collina Austrálie
- compacta Austrálie
- complanata Austrálie
- cuneifolia Austrálie

183 



- cunninghamii Austrálie
- cuprea Austrálie
- denticulata Austrálie
- glossophylla Austrálie
- hygrophila Austrálie
- laevis Austrálie
- ledifolia Austrálie
- leptocephala Austrálie
- leptophylla –   , stáloz. keř, NZ
- longifolia Austrálie
- rosmarinifolia  Austrálie
- rugata Austrálie
- spectabilis Austrálie
- subtropica Austrálie
- tenuifolia Austrálie
- throdori Austrálie
- trinerva Austrálie
- uncata Austrálie
Casytha – casyta , Lauraceae
- aurea Austrálie
- capillaris Austrálie
- casuarine Austrálie
- ceratopoda Austrálie
- coronata Austrálie
- cuscitiformis Austrálie
- digitata Austrálie
- dispar Austrálie
- filiformis – niťovitá, (Devil´s Guts), s. a v. Austrálie, Polynésie , parazit, jed
- flava Austrálie
- glabella Austrálie
- melantha Austrálie
- micrantha Austrálie
- microcephala Austrálie
- muelleri Austrálie
- multiflora Austrálie
- nodiflora Austrálie
- paniculata Austrálie
- pedicellosa Austrálie
- peninsularis Austrálie
- phaelasia Austrálie
- piligera Austrálie
- pomiformis Austrálie
- pubescens Austrálie
- racemosa Austrálie
- remotiflora Austrálie
- robusta Austrálie
- rufa Austrálie
- rugulosa Austrálie
- strigosa Austrálie
- subcapitata Austrálie
- tasmanica Austrálie
- teppeeriana Austrálie
- umbellata Austrálie
Castanospermum - kaštanovka, kastanospermum, Fabaceae, 2 druhy, jv. Austrálie, N. Kaledonie,  deštné lesy, okr,
- australe -  jižní,    australský kaštan, (Blackbean), v. Austrálie, Vanuatu, N. Kaledonie, deštné lesy, stáloz. strom 40 m, 
semena jedlá, syrová jed,  sec. N. Guinea, Čína, Indie, Cejlon, tropy v. Afriky, okr, větrolamy, stínící, těžké trop. dřevo 
- stavební konstrukce, nábytek, obklady, 
- brevivexillum  -      Austrálie
Castilleja  - kastileja , Scrophulariaceae,  40 druhů, SAm, Asie, trvalka,  okr
- pallida –  bledá, (Painted Cup), Austrálie, pouštní efemera, okr 

184 



Casuarina (Allocasuaria) – přesličník, kasuarina, větvičník , železné dřevo, přesličník, železné dřevo, pouště, 
Casuarinaceae, 60 druhů,  Austrálie, Polynésie, Austrálie, Filipíny, Tichom. ovy, Havaj, stáloz. dřeviny, okr, pěst, cenné 
dřevo (shoeak)– nábytek, lodě
- acuaria Austrálie
- acutivalis Austrálie
- baxteriana Austrálie
- bicuspidata Austrálie
- cambagei Austrálie
- campestris Austrálie
- corniculata Austrálie
- cristata - , (Belah), Austrálie
- cunninghamiana -  , (River Oak), jz., s. a v. Austrálie
- decaisneana – Decaisneův, (Desert Oak), stáloz. jehlič. strom 15 m, centr. Austrálie
- decussata – bezubý, Austrálie, tvrdé těžké „železné“ dřevo, i na dřevěné uhlí, světlomilná, upevňování písků, 
větrolamy
- dielsiana Austrálie
- distyla Austrálie
- dorrienii Austrálie
- drummondiana  Austrálie
- dumosa Austrálie
- echinata Austrálie
- elegans Austrálie
- equisetifolia – obecný, přesličkolistý, tichomořský („australská borovice“, Australian Pine, Australian Oak, Australian 
Beef-Wood, South Sea Ironwood, Mile Tree, Australian Pine, Whisting Pine, Beach She-Oak, Horsetail Bef Tree Wood, 
Horsetail Tree, Horseteil Oak), pův. sv. Austrálie, Tasmánie, jv.Asie, ovy v Tichém a Indickém oceánu, N. Kaledonie, 
Maskarény, Polynésie,  přes ovy Pacifiku a Malajsii až Bengálsko, písč pobřeží, vysazovaná, jv. Asie, Malajsie, 
Indonésie, Nová Kaledonie,  Filipíny, Maskarény, Fidži ,strom,   k ochraně pobřeží (snáší sůl, vítr, chudé půdy), tvrdé 
pevné dřevo (železné), energetická, třísloviny, barvivo, okr jehličnan, intr. subtropy, Středozemí, Kypr, Kanárské ovy, 
inv
- ericoides Austrálie
- excelsa Austrálie
- fibrosa Austrálie
- filifolia Austrálie
- filiformis Austrálie
- fraseriana Austrálie
- glauca - šedý, (Swamp Oak), Austrálie, inv
- grandis Austrálie
- grevilleoides Austrálie
- gunnii Austrálie
- helmsii Austrálie
- horrida Austrálie
- huegeliana Austrálie
- humilis Austrálie
- incana Austrálie
- inophloia Austrálie
- junghaniana – j., (Golden Fruited Palm, Madagascar Palm, Yelolw Palm, Golden Cane Palm), Malajsko, Indonésie, 
Filipíny
- lehmanniana Austrálie
- lepidophloia Austrálie
- leptoclada Austrálie
- leptotzrema Austrálie
- littoralis Austrálie
- lucida Austrálie
- luehmannii Austrálie
- lugubris Austrálie
. macrocarpa Austrálie
- microstachya Austrálie
- microstrobilis Austrálie
- miquelii Austrálie
- moesta Austrálie

185 



- monilifera Austrálie
- muelleriana Austrálie
- nana Austrálie
- nodiflora Austrálie
- obesa Austrálie
- obtusa Austrálie
- oligodon Austrálie
- oxyclada Austrálie
- paludosa Austrálie
- paradoxa Austrálie
- pauper Austrálie
- pinaster Austrálie
- preissiana Austrálie
- prinsepiana Austrálie
- pumila Austrálie
- quadridentata Austrálie
- quadrivalvis Austrálie
- ramosissima Austrálie
- ramuliflora Austrálie
- rigida Austrálie
- scleroclada Austrálie
- selaginoides Austrálie
- spinosissima Austrálie
- stowardii Austrálie
- striata Austrálie
- stricta - ztažený, Austrálie
- suberosa Austrálie
- tenuissima Austrálie
- tephrosperma Austrálie
- tesselata Austrálie
- thuyoides Austrálie
- tortuosa Austrálie
- tortulosa - zkroucený, Austrálie - Queensland, N.J. Wales
- tortulosa Austrálie
- trichodon Austrálie
- verticillata - přeslenatý, Kypr
Catapodium - katapodyum, Poaceae
- marinum Austrálie, mořská kapradina, jednoletá, 
- rigidum Austrálie
Catha (Celastrus) – kata, katovník, Celastraceae
- cunninghamii  Austrálie
Catharanthus - barvínkovec, katarantus, Apocynaceae, 8 druhů, tropy, Madagasskar, 
- roseus - růžový, Austrálie, Polynésie , Havaj
Cathormion - kathormion, Fabaceae, keř. strom, 
- moniliferum Austrálie
- moniliforme Austrálie
- umbellatum Indonésie, N. Guinea, Austrálie
Caucalis - dejvorec, kaukalis, Apiaceae, 
- nodosa Austrálie
Caustis - kaustys, Cyperaceae
- blakei - , (Koala Fern), Austrálie, skály
- dioica Austrálie
- erostris Austrálie
- filifolia Austrálie
- flexuosa - , (Curly-wig), Austrálie, skály
- hexandra Austrálie
- pentandra Austrálie
- recurvata Austrálie
- restiacea Austrálie
- sieberi Austrálie

186 



- squamellata Austrálie
- tenuirama Austrálie
- uncinata Austrálie
Cayratia – kajratya, Vitaceae
- acetosa Austrálie
- acris Austrálie
- calcicola Austrálie
- cardiophylla Austrálie
- clematidea Austrálie
- cuneata Austrálie
- eurynema Austrálie
- japonica Austrálie
- maritima – přímořská, (Oenpelli Grape), s.Austrálie, liána
- saponaria Austrálie
- strigosa Austrálie
- trifolia – trojlistá, (Wild Grapes), s.Austrálie, liána
Ceanothus – latnates, ceanotus, zpododěr, Rhamnaceae
- azureus Austrálie
- caeruleus Austrálie
- elegans Austrálie
- excelsus Austrálie
- globulosus Austrálie
- laniger Austrálie
- spatulatus Austrálie
- wendlandianus  Austrálie
Cecropia – jaruma, cekropie, (yagruma, imabuba), Urticaceae, (Cecropiaceae / Moraceae), přes 100 druhů, stř. a JAm, 
Karibik, pion .stáloz, dřeviny trop. dešt. pralesů, inv plevelně do Malajsie, Afriky a Madagaskaru, Austrálie, Havajské a 
Pacif. ovy
- elaata Nová Kaledonie
- obtusifolia Polynésie , Havaj
- peltata  Polynésie
Cedrela – česnekovník, cedrela ,  Meliaceae
- australis Austrálie
- odorata – vonný, (cedro, "španělský cedr", Cidar-box Cedar, South American Cedar), pův. stř. a JAm, Karibik, pěst 
pro dřevo (nepravý cedr) medonosný
- toona – toona, (Toon Tree, Indian Mahagony, australský červený cedr), Indie, Malajsie, jv. Asie, Austrálie 
Cedronella - cedronela, Lamiaceae,
- canariensis - kanárská, Kanár. ovy, sec. Austrálie
Ceiba – vlnovec, ceiba, kapok, kolový ořech, vlnovník, Bombacaceae, 6 druhů, tropy Ameriky, Afriky a Asie, , 
opad .stromy, trnité na kmeni, až 70 m, okr
- insignis – insignis, (bílá chorisie, "opilý strom", White Flos Silk Tree), tlustý kmen 
- pentandra – pětimužný, (kapok, "hedvábno-bavlníkový strom", White Silk Cotton Tree, Kapok Tree), pův. tropy stř. a 
JAm, pěst. monzunové lesy, Indočína, Srí Lanka, Malajsie, Indonésie, Filipíny, Nová Kaledonie, vysoký strom, 
přečnívá deštný les, za sucha listy opadávají, vlna ze stěn plodů - pravý kapok, text, (vycpávky, námořnické záchranné 
vesty), okr
- speciosa – nádherný, (chorisie, Floss SilkTree), pův. j. Brazílie a Argentina, polosuché lesy, okr - parky 
Celastrus – zimokeř, celastrus, jesenec, Celastraceae, 35 druhů, v. a j. Asie, Amerika, Austrálie, Madagaskar, dvoud. 
liány
- australis Austrálie
- baileyanus Austrálie
- bilocularis Austrálie
- cunninghamii Austrálie
- dispermus Austrálie
- muelleri Austrálie
- subspicata - , (Staff Vine), Austrálie, pnoucí, okr
- subspicata Austrálie
Celmisia - celmisie , Asteraceae,  60 druhů,  hory NZ, Austrálie, hojně end, okr. stáloz. skalničky
- allanii - , NZ, horské „astry“, 
- argentea - zlatá, NZ , skalnička
- armstrongii - Armstrongova, NZ, skalnička

187 



- asteliifolia - , Snow Daisy)  jv. Austrálie, Tasmánie, skály
- bellidioides - chudobkovitá, NZ
- bonplandii -  , NZ
- coriacea - kožovitá, NZ
- costiniana –        , Austrálie
- dallii - Dalliova, end. hory NZ, vytrvalá bylina.
- du-rietzii -            , NZ
- gracilenta -         , NZ
- haastii - Hastova, NZ
- hectori -          , NZ
- holosericea -       , NZ
- incana - šedá, NZ
- lanceolata -  kopinatá
- latifolia, , Austrálie
- lindsayi NZ
- linearis -  přímá, NZ 
- longifolia - dlouholistá, , Austrálie, NZ
- major -  větší, NZ
- morganii - Morganova, NZ, Červený seznam
- petiolata - řapikatá, NZ
- petrieriei -  skalní, NZ
- pugioniformis - , Austrálie
- ramulosa -  větévnatá, NZ
- saxifraga - , Austrálie
- semicordata - , NZ
- sericophylla , Austrálie
- sessiliflora -          , NZ
- spathulata , Austrálie
- spectabilis - skvělá, okr, NZ
- tomentalis – plstnatá, Austrálie
- tomentella , Austrálie
- traversii -  traverzová, horská skalnička, NZ
- verbascifolia -  diviznolistá, NZ
- vespertina -.            , NZ
- walkeri - Walkerova, NZ 
Celosia – nevadlec, celosia , kohoutí hřeben, Amaranthaceae,  60 druhů, tropy a subtropy Asie, Afriky a Ameriky, okr
- arborescens Austrálie
- argentea - hřebenitý, s.a v. Austrálie
- cristata Austrálie
- cretica Austrálie
Celtis – břestovec, celtys, Ulmaceae, Cannabaceae, 100 druhů subtr. a tropy, méně mírné pásmo
- amblyphylla Austrálie
- australis –  jižní, pův. s. a v. Austrálie, celé Středozemí, j. Evropa, Kanárské ovy, Španělsko, Kypr, Malá Asie, Přední 
Asie, s. Afrika, lesy s Quercus pubescens, submediterán, inv, strom, ČR aleje
- cinnamomea - skořicovníkovitý, horské lesy, strom,  Srí Lanka, léč
- coferta Austrálie
- ingens Austrálie
- occidentalis Austrálie
- paniculata Austrálie
- philippensis Austrálie
- sinensis Austrálie
- strychnoides Austrálie
Cenarrhenes - cenarhenes, Proteaceae, 1 druh, 
- nitida - lesklý,  end Tasmánie, podrost lesů, keř. stromek, 
Centaurea (Calcicarpa, Cyanus, Colymbada) – chrpa, centaurea, Asteraceae, 700 druhů, kosmopol, Středozemí, 
Eurasie, SAm, Austrálie, s .Afrika, byliny a polokeře, suché stráně a TTP, okr
- calcitrapa - , Evropa, natural. NZ
- cyanus - modrá,Havaj
- melitensis - maltská, centrální, jz., s. a v. Austrálie, Polynésie , Havaj
- solsitialis - žlutá, Evropa, natural. NZ

188 



- stoebe - latnatá,  Polynésie
Centrantherum - centranterum, brazilský bakalářský knolfík, Asteraceae
- punctatum - JAm, sec. s. a v. Austrálie
Centranthus – mavuň, centranhus, kozlíček, Valerianaceae
- ruber – červená, (Valerian), Havaj
Cephalipterum - cefalipterum, Asteraceae
- drummondii - Drummondova, (Pompon Head), Austrálie, okr
Cephalotaxus – hlavotis, cefalotaxus, kulotisec, láčkovnice, Cephalotaxaceae, 10 druhů, v. Asie - Čína, Indie, 
Indočína, Korea, Japonsko, Himálaj, okr i ČR, neopad.jehl. dřeviny
- follicularis – váčkovitý, (Albany Pitcher Plant), pův. jz. Austrálie, masožravý
- fortunei -  šťastný, (Fortune Plumyew), j. Čína, Japonsko, vlhké subtropy, jehličnan, okr
Cephalotus - láčkovice, Cephalotaceae, masožravka
- follicularis - australská, jz. Austrálie, pobřežní pásmo široké 40 km, střídavě vlhká, polostinná stanoviště
Cerastium – rožec, cerastium, Caryophyllaceae, 100 druhů, chladné pásmo s. polokoule
- arvense - rolní,  NZ
- holosteoides - obecný, NZ
- semidecandrum - pětimužný, s. a v. Austrálie, NZ
- viscosum - Evropa, natural.NZ
- vulgatum - Evropa, natural.NZ
Ceratopetalum – lachatka, ceratopetalum, Cunoniaceae
- apetalum - , (Coachwood), Austrálie
- gummiferum –  gumovníkový, (New South Wales Christmas Bush), stáloz. dřevina - keř. strom deštných lesů, 
Austrálie - N.J.Wales
Ceratophyllum - růžkatec, ceratofylum, Ceratophyllaceae
- demersum - ostnitý, ponořený, (Foxtail), s. a v. Austrálie, NZ, Havaj, mokřady
Ceratopteris – obšírák, ceratopteris, Parkeriaceae, kapradina 
- cornuta -  rohatý, plovoucí bahenní kapradina, trop. s. Austrálie
- thalictroides - žluťuchovitý, (Water Spine), Austrálie, mokřady, kapradina trop. stojatých vod po celém světě, 
akvarijní, 
Cerbera – toještík, cerbera, chrastoun, Apocynaceae, (Asclepiadaceae), 8 druhů, trop. Asie, Austrálie, Madagaskar, 
Seychelly, stáloz. dřeviny, jed (i kouř ze dřeva)
- dumicola Austrálie
- floribunda Austrálie
- inflata Austrálie
- lactaria Austrálie
- manghas -  mangový, (Gon kaduru, Cerberus Tree, Pink-Eyed Cerbera), Austrálie, okr, Indočína, Malajsie, Indonésie, 
Filipíny, léč
- odollam -  odolam, (Pong Pong, Gon Kaduru), pův. Indie, Malajsie, Indonésie, okr
- oppositifolia Austrálie
- parviflora Austrálie
Cereus - svícnák, cereus, Cactaceae
- triangularis Austrálie
Ceriops - ceriops, voskovec, Rhizophoraceae
- australis Austrálie
- candolliana Austrálie
- decandra Austrálie
- tagal – tagal, mangrovy, Austrálie, N. Kaledonie,  Fidži
- timorensis
Ceropegia – svícník, ceropegie , Apocynaceae,  200 druhů, Afrika, Madagaskar, Arábie, Asie, Austrálie,  stonkové 
sukulenty, stáloz. pnoucí, okr
- cumingiana Austrálie
- linearis – čárkovitý, okrasně, (ČR)
- woodii – Woodův, (Woods ceropegia), Červený seznam - CITES, j. Asie, sukul, okr, sz. Austrálie
Cestrum – kladivník, cestrum , Solanaceae
- aurantiacum – pomerančový, (Yellow Jessanisue), Indonésie,  keř, žl. kv.,
- elegans - Austrálie
- nocturnum – noční, (Queen of the Night, Night Syringia, Night Blooming Jessamine), trop. a subtr Amerika, okr. keř, 
b. kv., Thajsko, Filipíny, Austrálie, inv
- parqui - Austrálie
Cibotium – cibot , cibocium,  Thyrsopteridaceae, kapradina,

189 



- barometz – barometz, pův. j.Asie,  Jáva, Oceánie (Tichomoř. ovy), Červený seznam, stromovitá kapradina, text, léč
- billardierei Austrálie
Cicendia - cicendye, Gentianaceae,
- filiformis Austrálie, jednoletá, žl. květ
- quadrancularis Austrálie
Ciclospermum - ciklospermum, bahenní petržel, Apiaceae,
- leptophyllum Austrálie
Cicuta - kokotice, cikuta, Cuscutaceae
- bulbifera Austrálie
- maculata Austrálie
- virosa Austrálie
Cichorium – čekanka, cichorium, kanka, Asteraceae, 8 druhů, Středozemí, Etiopie, Eurasie, bylina slunných lokalit, 
okr
- intybus – obecná, (Chicory), pův Středozemí. Evropa, SAm, suché TTP, okr Čína,  jAfrika, intr Austrálie, NZ, kořen, 
cikorka - náhražka kávy, léč, afrodiziak
Cineraria - popelivka, cinerarie, Asteraceae,
- lyrata Austrálie
Cinnamomum – skořicovník, cinamomum, kafrovník, Lauraceae, přes 250 druhů, jv. Asie (Čína, Indie, Indočína, 
Indonésie, Malajsie, Sundy), trop. Amerika, Austrálie,  stáloz. dřeviny, okr, pěst, lehké trop.dřevo - stavební konstrukce
- baileyanum Austrálie
- bejolghata –    , (Cinnamon Tree), Thajsko, Vietnam
- burmannii – Burmanův, (Padang Cassia), Havaj
- camphora –  lékařský, (kafrovník, Campor Tree), pův. j. Čína, Vietnam, Japonsko, TchajWan, Malajsie, Afrika, Havaj, 
vlhké subtr, okr, léč, kafr, inv
-  cassia (aromaticum) – čínský, pův. j. Čína, Indočína,  Thajsko, Indonésie,  pěst vždyzelený strom, kořenina – skořice, 
kasie (kassia, kůra), aromat., léč
- dubium -  pochybný, deštné lesy, strom, Srí Lanka, 
- iners -  bezbranný, (Wild Cinnamon, Kayu Manys), pův. Indie, Malajsie, okr. strom 
- laubatii Austrálie
- oliveri - , (Oliver´s Sassafras), Austrálie
- ovalifolium -  okrouhlolistý, horské lesy, strom, Srí Lanka, 
- propinquum Austrálie
- tamala - tamalský, pův. Indie
- verum -  pravý, ceylonský, deštné lesy, strom, pův. Srí Lanka, Indie, Polynésie , koření, 
- virens Austrálie
- zeylanicum – ceylonský, (Ceylon Cinnamom), pův. Srí Lanka, jv. Asie, ovy v Indickém oceánu, koření, léč - kůra a 
list, antisepticky, antibakteriálně, fungicidně, střevní infekce, afrodiziak, ájurvéda
Cinchona – chinovník, cinchona, chininovník, Rubiaceae, 24 druhů, trop. Amerika,  dřeviny, alkaloidy, léč,
- legeriana -  lahvicovitý, okr
- officinalis –  lékařský, pův. JAm, pěst, Indonésie, léč dřevina, chinin, proti malárii
- pubescens – pýřitý, (Quinie), Havaj
Cirrhopetalum - cirhopetalum, Orchidaceae,
- clavigerum Austrálie
- elisae Austrálie
- gracillimum Austrálie
Cirsium – pcháč, cirsium , Asteraceae, 300 druhů, Eurasie, s. Afrika, s. mírné pásmo, exp - plevelné
- acarna Austrálie
- acaule Austrálie
- arvense - rolní, Austrálie, NZ
- lanceolatum Austrálie
- palustre - bahenní, Austrálie, NZ
- syriacum Austrálie
- vulgare - obecný, Austrálie, NZ,  Polynésie, subantarktida
Cissampelos - cisampelos, Menispermaceae,
- pareira Afrika, Čína,  Indie, Austrálie, pnoucí, peckovice, léč, TAM, 
Cissus  – žumen, cisus, břešťanovec, Vitaceae, 350 druhů, teplejší části světa, okraje tropů a subtr, keřovité a liánovité 
sukul,  okr
- acetosa Austrálie
- acris Austrálie
- adnata Austrálie

190 



- antarctica -  antarktický, stáloz. pnoucí, s. Austrálie, okr
- aristata Austrálie
- australasica Austrálie
- australis Austrálie
- baudiniana Austrálie
- bicolor Austrálie
- brachypoda Austrálie
- cardiophylla Austrálie
- carnosa Austrálie
- clematidea Austrálie
- glandulosa Austrálie
- hastata Austrálie
- hypoglauca – , (Native Grape, Water Grape), pnoucí, v.Austrálie - N.J.Wales, Victoria, okr
- japonica Austrálie
- lanceolaria Austrálie
- muelleri Austrálie
- oblonga Austrálie
- opaca Austrálie
- penninervis Austrálie
- pentaclada Austrálie
- psoraliifolia Austrálie
- reniformis Austrálie
- repens Austrálie
- rotundifolia Havaj
- saponaria Austrálie
- sterculiifolia Austrálie
- vinosa Austrálie
Cistus - cist, cistus, Cistaceae, keř, okr
- hirsutus Austrálie
- psilosepalus Austrálie
- salvifolius Austrálie
Citharexylum – houselník, citarexylum, Verbenaceae
- caudatum – ocasaté , (Juniperberry), Havaj
- spinosum – trnité, (Fiddelwood), Havaj
Citriobatus (Pittosporum) - citriobatus, Pittosporaceae, Austrálie
- lancifolius Austrálie
- linearis Austrálie
- megacarpus Austrálie
- multiflorus Austrálie
- papuanus Austrálie
- pauciflorus Austrálie
- spinescens Austrálie
Citronella - citronela, voňatka, Cardiopteridaceae, 
- moorei Austrálie
- smythii Austrálie
Citrullus – citrulus, Cucurbitaceae
- colocynthis -    (Paddymelion), Austrálie, liána, jed plod
- lanatus Austrálie
- vulgaris Austrálie
Citrus – citroník, citrus, oranžovník, Rutaceae, 16 druhů,  jv. Asie, Indie, Čína, Japonsko, ovy Pacifiku, Filipíny, 
stáloz. trnité dřeviny, okr, pěst užitk
- aurantium –  trpký, (hořký, bigarádie, oranžovník hořký, sevillský pomerančovník, Seville Orange, Bitter Orange), 
pův. trop. a subtr. sv. Asie - sv. Indie, aromat., džem, léč, ČR skleník
- australasica - (Native Finger Lime), Austrálie
- australis - jižní, Austrálie
- bergamia – bergamot, (bergamotový), Austrálie, aromat., z kůry eterický olej
- cataphracta Austrálie
- garrawayae Austrálie
- glauca - sivý,  Austrálie
- gracilis - end s.Australie

191 



- grandis –  šedok, (Pomelo, Shadoock, citron x grapefruit), malý strom, pův. Malaisie, Indonésie, pěst. Filipíny,  Nová 
Kaledonie, léč
- hillii Austrálie
- hystrix -  papaeda, (Mauricijská papeda, Kaffir citrus, Limeta Kaffir, Leech Lime, Mauritius Papeda), pův. Malajsie, 
Indonésie, malý strom, koření, ze šťávy tónikum "ubad jamu", repelent, ochrana pyjavice a vyhánění zlých duchů, pěst. 
Filipíny 
- inodora Austrálie
- jambhiri Austrálie
- limetta –  limeta , (Limette), Thajsko
- limonia Austrálie
- maideniana Austrálie
- maxima -  pomelo, (Šedok, Shaddock, Pummelo), pův. jv. Asie, pěst. tropy a subtropy,  Polynésie,  Fidži
- medica -  cedrát, (Buddhova ruka, Citron), pův. sv. Indie, malý strom,  citronát v cukrářství
- nobilis –  mandarinka, (c. vznešený, King Kunenbo), pův. Indočína, 
- planchonii Austrálie
- reticulata – mandarinka obecná, (Mandarin, Tangerina, Satsuma), pův. jv. Asie, hory tropů a subtr, Malajsie, keř strom, 
ovoce i léč
- sinensis –  pomeranč, (čínský, pomerančovník, Sweet Orange), pův. jv. Asie - sv. Indie, ovoce
- x aurantifolia - oranžolistý, oranžovník, limetka, (kyselý, kyselý lajm, oranžolistý, Lime, mexická či Key Limetka), 
pův. Indomalajsie, Indonésie, plody, ČR
- x limon –  citron, (c. limonový, Bush Lemon), ovoce, pův. Indomalajsie, sv. Austrálie, ČR skleník, arom., plody, léč
- x paradisi -  rajský , grapefruit, pův. Karibik, Antily, pěst NZ
- x vitgata Austrálie
Cladium - mařice, kladyum, Cyperaceae
- acutum Austrálie
- ancistrophyllumAustrálie
- arcuatum Austrálie
- aristatum Austrálie
- arthrophyllum Austrálie
- articulatum Austrálie
- asperum Austrálie
- australis Austrálie
- brevipaniculatum  Austrálie
- capillaceum Austrálie
- chinense Austrálie
- crassum Austrálie
- decompositum Austrálie
- deustum Austrálie
- drummondii Austrálie
- dubium Austrálie
- elynanthoides Austrálie
- filum Austrálie
- globiceps Austrálie
- glomeratum Austrálie
- gracile Austrálie
- gunnii Austrálie
- huttonii Austrálie
- insulare Austrálie
- jamaicense Austrálie
- junceum Austrálie
- lanigerum Austrálie
- laxiflorum Austrálie
- laxum Austrálie
- mariscus Austrálie
- medium Austrálie
- melanocarpum  Austrálie
- microstachyum  Austrálie
- monocarpum  Austrálie
- muelleri Austrálie
- nudum Austrálie

192 



- ouveanum Austrálie
- pauciflorum Austrálie
- polyphyllum Austrálie
- preissiii Austrálie
- procerum Austrálie
- psittacorum Austrálie
- punctatum Austrálie
- radula Austrálie
- rigidofilium Austrálie
- riparium Austrálie
- rubiginosum Austrálie
- schoenoides Austrálie
- scleroides Austrálie
- sieberi Austrálie
- stradbrokense Austrálie
- teretifolium Austrálie
- tetragonocarpum  Austrálie
- tetragonum Austrálie
- tetraquetrum Austrálie
- trifidum Austrálie
- undulatum Austrálie
- vaginale Austrálie
Claoxylon - klaoxylon, Euphorbiaceae, keř. stromek, 
- angustifolium  Austrálie
- australe Austrálie
- hillii Austrálie
- tenerifolium  Austrálie
Clausena - klausena, Rutaceae, Asie, nižší trop.dřeviny, ovoce, okr
- brevistyla Austrálie
Clausospicula - klausospikula, Poaceae
- extensa - end s.Austrálie
Claytonia - klaitonya, batolka, Montiaceae,
- australasica Austrálie
- balonensis Austrálie
- brevipedata Austrálie
- calyptrata Austrálie
- caulescens Austrálie
- composita Austrálie
- corrigioloides Austrálie
- gracilis Austrálie
- granulifera Austrálie
- lehmanii Austrálie
- liniflora Austrálie
- perfoliata - prorostlá, indický salát, SAm, zavl. Evropa, Austrálie
- pickeringii Austrálie
- pleiopetala Austrálie
- pogonophora Austrálie
- polyandra Austrálie
- polypetala Austrálie
- ptychosperma Austrálie
- pumila Austrálie
- pusilla Austrálie
- pygmaea Austrálie
- quadrivalvis Austrálie
- spergularina Austrálie
- strophiolata Austrálie
- uniflora Austrálie
- volubilis Austrálie
Cleidion - klejdyon, Euphorbiaceae, jv. Asie, N.Guinea, Austrálie
- javanicum Austrálie

193 



- spiciflorum Austrálie
Cleistoma - klejstoma, Orchidaceae, 
- brevilabre Austrálie
- congesta Austrálie
- cornutum Austrálie
- erectum Austrálie
- gemmatum Austrálie
- keffordii Austrálie
- macphersonii Austrálie
- marsupiale Austrálie
- nugentii Austrálie
- orbiculare Austrálie
- purpuratum Austrálie
- tridentata Austrálie
Cleistanthus   - kleistantus, Phyllanthaceae, 
- apodus Austrálie
- cunninghamii  Austrálie
- dallachanus     Austrálie
- densiflorus       Austrálie
- discolor Austrálie
- hylandii Austrálie
- myrianthus Austrálie
- pennisularis Austrálie
- semiopacus Austrálie
- xerophilus Austrálie
Cleistocalyx (Syzygium) - kleistokalyx, Myrtaceae, 
- fullagarii Austrálie
- gusatavioides  Austrálie
- operculatus Austrálie
Cleistochloa - kleistochloa , Poaceae
- hubbardiana Austrálie
- rigida Austrálie
- sclerachne Austrálie
- subjuncea Austrálie
Clematicissus - klematycisus, Vitaceae,
- angusissima Austrálie
Clematis – plamének, klematys, Ranunculaceae, 350 druhů, mírné a subtr. oblasti obou polokoulí,  v. Asie (Čína, 
Japonsko, Himálaj), Amerika, Australasie, i Evropa, pnoucí dřeviny, okr
- aristata - osinata, (Old Man´s Beard, Goat´s Beard), Austrálie, pnoucí, okr
- blanda Austrálie
- clitorioides Austrálie
- cocculifolia Austrálie
- cognata Austrálie
- corriacea Austrálie
- discolor Austrálie
- dubia Austrálie
- elliptica Austrálie
- fawcettii Austrálie
- gentianoides Austrálie
- gilbertiana Austrálie
- glycinoides – glicinový, (Headache Vine, Forest Clematis), sv. Austrálie, pnoucí, okr
- haxapetala - šestiplátečný, NZ - Alpy
- indivisa Austrálie
- linearifolia Austrálie
- marmoraia –  skalkový, NZ – jižní ostrov
- microphylla - drobnolistá, (Small-leaved Clematis), Austrálie, pnoucí, okr
- occidentalis Austrálie
- pickeringii Austrálie
- pubescens Austrálie
- sanderi Austrálie

194 



. stenophylla Austrálie
- stenosepala Austrálie
- vitalba Austrálie
Cleome - luštěnice, kleome, Capparidaceae, Cleomaceae
- cleomoides Austrálie
- flava Austrálie
- grandiflora Austrálie
- graveolens Austrálie
- gynandra Austrálie
- hassleriana Austrálie
- kenneallyi Austrálie
- linophylla Austrálie
- microaustralica -  end s. Austrálie
- monophylla Austrálie
- oxalidea Austrálie
- pungens Austrálie
- spinosa Austrálie
- tetrandra - end s. Austrálie
- uncifera Austrálie
- uniglandulosa Austrálie
- viscosa Austrálie
Clerodendrum – blahokeř,  klerodendrum, klanopraška, Verbenaceae, Lamiaceae, 400 druhů, tropy a subtropy,  celý 
svět, zejména Afrika a Asie, dřeviny a liány, okr
- aculeatum - end s. Austrálie
- attenuatum Austrálie
- buchananii (speciosissimum) -  Buchananův, ovíjivá liána, Austrálie
- bungei - Bungeův, pův. tropy, u nás zimovzdorná
- cardiophyllum Austrálie
- commersonii Austrálie
- coriaceum Austrálie
- costatum Austrálie
- cunninghamii Austrálie
- floribundum - drobnokvětý, (Lolly Bush), sv. Austrálie, keř
- fragrans –  vonný, pův. trop. pralesy Polynésie, Sund. ovů, Java a N. Guinee, Vietnam, vonný, trop. okr keř, léč, ČR 
skleník
- gentianoides - hořcovitý, Austrálie, skály
- grayi Austrálie
- hemiderma Austrálie
- heterophyllum  Austrálie
- holtzei Austrálie
- huegelii Austrálie
- inerme -  beztrnný, (Seaside Clerodendron), marše, potoky, keř, Srí Lanka, Havaj, květy parfumerie, semena léč.
- infortunatum -  nešťastný, deštné lesy, keř,  Srí Lanka, léč - listy
- lanceolatum Austrálie
- linnaei Austrálie
- longiflorum Austrálie
- macrostegium –  , (Velvetleaf Glorybower), Havaj
- medium Austrálie
- nereifolium Austrálie
- ovalifolium Austrálie
- ovatum Austrálie
- paniculatum –  latnatý, (Pagoda Flower, Quezonia), okr. keř, červ. kv., pův. jv. Asie, Malajsie, Filipíny, léč
- parvulum Austrálie
- philippinum -  filipínský, Filipíny, inv
- populneum Austrálie
- quadriloculare    pův Filipíny, Papua - N.Quinea, okr tropy celý svět, až Havai, i inv
- serratum -  pilovitý, horské lesy, travn., plochy, keř. stromek, Indie, Malajsie, listy zelenina, semena léč.
- speciosissimum -  překrásný, ("pagodový keř", Java Glorybower), pův. Jáva, okr keř. stromek, pův. Sundské ovy, 
Polynésie a N. Guinea, trop. horské lesy, ČR skleník
- tatei - end s. Austrálie

195 



- thomsonae - Thomsonové, ("krvácející srdce", Bagflower, Bleeding Heart Vine, Broken Hearts, Glory Tree Bower, 
Tree Flower), pův. trop. z. Afrika, liána okr, ČR skleník, Malajsie, Indonésie, Filipíny
- tomentosum - plstnatý , Austrálie
- tracyanum Austrálie
- trichotomum - trojtrnný, Čína, Indie, Korea, Japonsko, humózní lesy
- x speciosum (thomsoniae x splendens) - nádherný (Java Glory Vine, Java Glory Bean, Pagoda Flower), ovíjivá liána 
Clianthus  - nádhernice, kliantus, kliant, (pouštní hrách, Stuart desert Pea), Fabaceae, 10 druhů,  temperát. a 
polopoušt. oblasti, Austrálie, NZ, Čína, keře, okr
- baueri Austrálie
- dampieri Austrálie
- formosus -  úhledná, (formoská, Stuart´s Desert Pea), stříbrné listy, rudé až 4 cm květy, 1-2 letá plazivá, atrakt rostlina, 
end centrAustrálie, ve znaku j. Austrálie, královna pouště, ale nesnáší pastvu, okr Čína
- oxleyi Austrálie
- pictus Austrálie
- puniceus – marhaníkovitá, (nachová, Glory Pea), pův. NZ, Červený seznam (ohrožená), okr cibulovina, Čína
- speciosus Austrálie
Clidemia (Miconia) - klidemia, Melatomaceae, 
- hirta  Indočína, Malajsie, Polynésie
Clinopodium (Satureja) – klinopád, klinopodium, marulka, Lamiaceae, Eurasie, křoviny, stráně, 
- vulgare Austrálie
Clinostigma - klinostygma, Arecaceae, 14 druhů, z. Pacifik
- mootreanum Austrálie
- novoguineensis Austrálie
Clitoria - klitoria , klejtorka, lehtačka, motýlovitý hrách, Fabaceae, 70 druhů, tropy, Asie (Čína aj.),  stáloz. byliny a 
keře, okr
- australis Austrálie
- racemosa -  hroznatá, pův. Brazílie, intr.  okr. lián. strom
- ternatea -  ternatská, ("motýlí hrách", Butterfly Pea, Asian Pigeonwings, Blue Pea, Cordofan Pea, Musel Shell), pův. 
trop. Amerika, liána, okr tropy, u cest,  Malajsie, Indonésie, Filipíny
Clusia (Clusea) – klusia, perepa, škrtivka, Clusiaceae, Guttiiferae, Hypericaceae
- rosea – růžová, (Autograph Tree), Havaj
Cnicus - benedikt, knykus, Asteraceae
- arvensis Austrálie
- benedictus - lékařský, čubet, léč, Austrálie
- lanceolatus Austrálie
- palustris Austrálie
Cobaea – vilec, kobea , Polemoniaceae, (Cobaeaceae), přes 20 druhů, zejména tropy Ameriky,  liány, okr
- scandens - obecný, s. a v. Austrálie, NZ
Coccinia – kokcinía,  Cucurbitaceae
- cordifolia Austrálie
- grandis – velká, (Ivy Gourd), s. a v. Austrálie, Fidži , Havaj
Coccoloba – hroznatec, hroznovec, kokoloba, pobřežní víno, Polygonaceae, 150 druhů,  tropy Ameriky, stáloz. liány 
a dřeviny, okr
- uvifera - obecný, Havaj
Cocculus  - jahodníček, kokulus, chebulník, kokul, Menispermaceae, 11 druhů, tropy a subtropy
- moorei Austrálie
- selwynii Austrálie
Cocos – kokosovník, kokos, kokosník, kokosová palma, Arecaceae, 2 druhy, tropy, pův. z. Tichomoří, okr, pěst – ovoce 
i dřevo
- normanbyi Austrálie
- nucifera –  ořechoplodý, (obecný, kokosová palma, Coconut Palm, Coconut Tree), pův. Polynésie (ovy z. Pacifik a 
Indický), Melanésie, dále pobřeží tropů Tichomoří, JAm, j. Indie, j. a jv. Asie - Srí Lanka (nejvíce), Malajsie, Polynésie, 
Indonésie, Papua, Filipíny, sv.Austrálie, Fidži , Čína,  písč pobřeží, nejrozšířenější a nejznámější okr. a ovoc palma (v 
25 - 30 m, stáří 70 let), koir - vláknitý obal, palmové zelí, mléko, máslo, mouka, palm. víno toddy, zkvašený arak, okr, 
afrodiziak - orient. pilulky radosti , okr Čína
Codariocalyx (Desmodium) - kodariokalyx, Fabaceae
- motoriuc Austrálie
Codiaeum – kroton, kodyeum, Euphorbiaceae
- lucidum Austrálie
- membranaceum  Austrálie

196 



- obovatum Austrálie
- pancheri Austrálie
- variegatum –  pestrý, (strakatý, Croton, obojan), pův. Indomalajsie, Pacif. Sundské ovy,  Fidži,
N. Guinea, keř tropy a subtr, okr, zahrady, Srí Lanka, Čína, Thajsko, ČR skleník a hrnk
Codonocarpus - kodonokarpus, strbouleň, Combretaceae, mangrovy, 
- attenuatus Austrálie
- australis Austrálie
- cotinifolius Austrálie
- pyramidalis Austrálie
Coelachne - celachne, Poaceae, 
- pulchella Indočína, s. Austrálie, tropy
- subulifolia Austrálie
Coelandria (Dendrobium) - celandria, Orchidaceae, 
- smillieae Indonésie, N. Guinea, Austrálie
Coelebogyne - celobogyne, 
- ilicifolia Austrálie
- thozeliana Austrálie
Coelogyne – dutojazýček, celogyne , Orchidaceae, přes 100 druhů,  Indie až jv. Asie a Tichom. ovy, stáloz.epif., okr
- asperata -  drsný, Borneo 
- beccarii Austrálie
- carinata Austrálie
- fimbriata –  třásnitý, epif. orchidej, pův. Jáva a Borneo, okr, Čína, ČR skleník
- fragrans Austrálie
- lycastoides Austrálie
- macdonaldii Austrálie
- speciosa -  nádherný, od Himálaje, Indie, Barma, Srí Lanka, Malajsko, Borneo, Jáva, Sumatra
- truncicola Austrálie
Coelorachis - celorachis, Poaceae,
- rottboellioides Austrálie
Coelospermum - celospermum, Rubiaceae
- balansanum - end s. Australie
- crassifolium - end s. Australie
- dasylobum - end s. Australie
- fragrans - end s. Australie
- paniculatum - end s. Australie
- purpureum - end s. Australie
- salomoniense - end s. Australie
- truncatum - end s. Australie
- volubile - end s. Australie
Coffea – kávovník, kofea , Rubiaceae, 40 druhů, trop. Afrika a Asie,  dřeviny
- arabica –  arabský, (Arabian Coffee, Coffee Tree), pův. trop. z. Afrika - Etiopská vysočina (600 - 1200 m), keř 
stromek, kauliflorie, stará kult rostlina - kávové boby, pěst. Indie, Barma, Srí Lanka (značně omezil býv. pěstování), 
Indonésie, Sumatra, Jáva, Papua, Polynésie, Čína, okr, povzbudivě, i afrodiziak, slabě jed, (cena v r. 2004 byla 36, v r. 
2006 již 77 centů / libru) 
- benghalensis Austrálie
- odorata Austrálie
Cochlearia – lžičník, kochlerie,  Brassicaceae, 25 druhů, chladnější a subarkt. obl.,       
- armoracia (Armoracia rusticana) - křen selský, Evropa, natural NZ, pochutina, rozehřát organismus
Cochlospermum - lahvovník , Bixaceae, Cochlospermaceae,
- fraseri –  Fraserův, (australský „kapok“, Native Kapok Bush), s. Austrálie, keř
- gillivraei Austrálie
- gossypium Austrálie
- gregorii Austrálie
- heteronemum Austrálie
Coix – slzovka, koix,  slzy Jobovy, Poaceae, 8 druhů,  trop. jv. Asie, ale i Afrika a Amerika, okr
- lacryma Austrálie
- lacryma-jobi Austrálie
Coleocarya - koleokarya, Restoniaceae, 1 druh,
- gracilis end jv. Austrálie
Coleostylis (Epidendrum) - koleostylis, Orchidaceae,

197 



- preissii Austrálie
- sonderi Austrálie
- umbellata Austrálie
Colenia - koldenya,
Coleus – pochvatec, koleus, (africká kopřiva) , Lamiaceae
- amboinicus – amboinský, pův. Moluky, Austrálie, léč, 
- atro-purpureus Austrálie
- scutellaroides Austrálie
- spicatus Austrálie
Colletia - kolécie, Rhamnaceae, trnité keře, JAm, 
- cunninghamii Austrálie
- pubescens Austrálie
Collomia - slizatka, kolomie, Polemoniaceae, SAm, 
- coccinea Austrálie
- grandiflora Austrálie
- linearis SAm, sec. Austrálie, jednoletá
Colmeiroa - kolmeiroa
- carpodetoides Austrálie
Colobanthus – kolobatus , Dianthaceae, Caryophyllaceae, Apiaceae, okr
- acicularis -  ,  NZ
- affinis -  příbuzný, Austrálie, NZ
- apetalus - bezplátečný, Austrálie, NZ
- billarderi - , Austrálie, NZ
- buchananii - Buchananův, NZ
- canaliculatus -         , NZ
- crassifolius - tučnolistý, Antarktida
- curtisiae Austrálie
- masonae -          , NZ
- monticola -  horský, NZ
- nivicola –           , end NP Kosciusko Austrálie
- pulvinatus - Austrálie
- quitensis –    , Antarktida
- strictus -  tuhý, NZ
- subulatus Austrálie
- wallii -   Walliiův, NZ
Colocasia – taro, kalokasie , Arecaceae
- acris Austrálie
- antiquorum Austrálie
- esculenta –  jedlé, (kokojam), pův. trop. Asie - Indie, Pacif. ovy, škrobn okopanina, inv
- macrorrhiza Austrálie
Colocynthis - lubenice, kolocyntys, Cucurbitaceae
- citrullus Austrálie
- vulgaris Austrálie
Colubrina - kolubrina,Rhamnaceae,
- asiatica - asijská, N. Kaledonie, s. a v. Austrálie, Fidži , Havaj
- excelsa - sličná, Austrálie
Columbea - kolumbea, Rhamnaceae
- bidwillii Austrálie
Colutea – žanovec, kolutea, měchýřník, Fabaceae, 28 druhů ,j. Evropa, s. a v. Afrika, jv. a stř. Asie
- coronillifolia Austrálie
- frutescens Austrálie
- galegiifolia Austrálie
- novae-hollandiae  Austrálie
Colysis - kolysis, kololýza, Polypodiopsida, kapradina
- sayeri Austrálie
Combretum - uzlenec, kombretum, Combretaceae
- tzrifoliatum  Austrálie
Comesperma - komesperma, Polygalaceae, 38 druhů, Austrálie, Tasmánie, 
- acerosum Austrálie
- acutifolium Austrálie

198 



- aemulum Austrálie
- anthocarpum Austrálie
- aphyllum - end s. Austrálie
- aristulosum Austrálie
- breviflorum Austrálie
- calymega Austrálie
- ciliatum Austrálie
- compactum Austrálie
- confertum Austrálie
- contractum Austrálie
- cordifolium Austrálie
- corniculatum Austrálie
- defoliatum Austrálie
- drummondii Austrálie
- ericifolia Austrálie
- ericinum v. Austrálie, Tasmánie, sklerofylní lesy, keř, plod tobolka
- esulifolium Austrálie
- flavum Austrálie
- gracile Austrálie
- herbaceum Austrálie
- hirtulum Austrálie
- hispidulum Austrálie
- integerrimum Austrálie
- isocalyx Austrálie
- lanceolatum Austrálie
- latifolium Austrálie
- laxiusculum Austrálie
- linariifolium Austrálie
- longebracteatum  Austrálie
- longifolium Austrálie
- megapterygum  Austrálie
- nudiusculum Austrálie
- nudum Austrálie
- oblongatum Austrálie
- pallidum Austrálie
- parviflorum Austrálie
- patentifolium Austrálie
- pauciflorum Austrálie
- planifolium Austrálie
- polygaloides Austrálie
- praecelsum Austrálie
- ramosissimum  Austrálie
- retusum Austrálie
- rhadinocarpum  Austrálie
- roseum Austrálie
. scandens Austrálie
- scoperium Austrálie
- secundum Austrálie
- selaginoides Austrálie
- simplex Austrálie
- spathulatum Austrálie
- sphaerocarpum Austrálie
- spinosum Austrálie
- strigosum Austrálie
- sylvestre Austrálie
- tasmanicum Austrálie
- tenue Austrálie
- tortuosum Austrálie
- uncinatum Austrálie
- varians Austrálie

199 



- virgatum Austrálie
- viscidulum Austrálie
- volubile Austrálie
- xanthocarpum Austrálie
Commelina – křížatka, komelina ,  (Scurvy Weed), Commelinaceae, 160 druhů, tropy a subtropy, kosmopolitní, 
Afrika, Asie, Amerika, mokřady,  pokryv. byliny, okr
- acuminata Austrálie
- affinis Austrálie
- africana - africká, s. a v. Austrálie
- agrostophylla Austrálie
- anthericoides  Austrálie
- auriculata Austrálie
- benghalensis Austrálie,  Polynésie
- biflora Austrálie
- ciliata Austrálie
- crispata Austrálie
- cyanea Austrálie
- communis - obecná, v.Asie, Austrálie,
- ensifolia Austrálie
- gigantea Austrálie
- graminea Austrálie
- chamissonis s.Austrálie
- lanceolata Austrálie
- laxa Austrálie
- macrophylla Austrálie
- nudiflora Austrálie
- reticulata Austrálie
- salicifolia Austrálie
- siliculosa Austrálie
- tenuis Austrálie
- tricarinata Austrálie
- undulata Austrálie
Commersonia - komersonia, Sterculiaceae,
- bartramia - , (Brown Kurrajong), jv.Asie, Pacifik, Austrálie
- cinerea Austrálie
- craurophylla Austrálie
- crispa Austrálie
- cuneata Austrálie
- cygnorum Austrálie
- dasyphylla Austrálie
- densiflora Austrálie
- diphylla Austrálie
- echinata Austrálie
- fraseri - Fraserova, , Austrálie
- gaudichaudii Austrálie
- hermanniifolia Austrálie
- kempeana Austrálie
- leichhardtii Austrálie
- loxophylla Austrálie
- magniflora Austrálie
- melanopetala  Austrálie
- microphylla   Austrálie
- parviflora Austrálie
- platycalyx Austrálie
- ptreissii Austrálie
- pulchella Austrálie
- reducta Austrálie
- rotundifolia Austrálie
- rugosa Austrálie
- salvifolia Austrálie

200 



- stowardii Austrálie
- tatei Austrálie
Commicarpus - komikarpus, Nyctaginaceae, 35 druhů, tropy a subtr.
- australis Austrálie
- insularum Austrálie
Conium  - bolehlav, konyum , Apiaceae,  Eurasie, Afrika, zavl. Amerika, byliny, eutrof lokality (N), jed
- maculatum - plamatý,  Austrálie, NZ
Connarus - konarus, Connaraceae, 110 druhů, tropy, pnoucí keřovité
- conchocarpus  Austrálie
Conocarpus - strbouleň, konokarpus, Combretaceae / Uzlencovité, 2 druhy, dřeviny,  tvrdé dřevo,
- erectus Havaj
Conospermum - konospermum, Proteaceae, 53 druhů, z. Austrálie
- acerosum Austrálie
- acinacifolium Austrálie
- affine Austrálie
- amoenum Austrálie
- boreale Austrálie
- brachypetalum Austrálie
- bracteosum Austrálie
- brownii Austrálie
- burgessiorum  Austrálie
- caerulescens Austrálie
- caeruleum Austrálie
- canaliculatum  Austrálie
- capitatum Austrálie
- cinereum Austrálie
- corulescens Austrálie
- commutatum Austrálie
- crassinervum Austrálie
- croniniae Austrálie
- cucullatum Austrálie
- dallachyi Austrálie
- debile Austrálie
- densiflorum Austrálie
- diffusum Austrálie
- distichum Austrálie
- dorrienii Austrálie
- eatoniae Austrálie
- elegantulum    Austrálie
- ellipticum Austrálie
- elongatum Austrálie
- ephedroides Austrálie
- erectum Austrálie
- ericifolium Austrálie
- falcifolium Austrálie
- filifolium Austrálie
- flexuosum Austrálie
- floribundum - květnaté, Austrálie, keř
- galeatum Austrálie
- glumaceum Austrálie
- helichrysoides  Austrálie
- hookeri Austrálie
- huegelii Austrálie
- imbricatum Austrálie
- incurvum Austrálie
- intricatum Austrálie
- lanceolatum Austrálie
- laniflorum Austrálie
- lavandulifolium  Austrálie
- leithanum Austrálie

201 



- linifolium Austrálie
- longifolium Austrálie
- lupulinum Austrálie
- marginatum Austrálie
- microflorum Austrálie
- mitchelii Austrálie
- multispicatum  Austrálie
- nervosum Austrálie
- paniculatum Austrálie
- patens Austrálie
- petiolare Austrálie
- polycephalum  Austrálie
- proserum Austrálie
- propinquum Austrálie
- proximum Austrálie
- quadripetalum  Austrálie
- repens Austrálie
- reticulatum Austrálie
- rigidum Austrálie
- scaposum Austrálie
- sclerophyllum  Austrálie
- scolopendrium  Austrálie
- scorzonerifolium  Austrálie
- sericeum Austrálie
- sigmoideum Austrálie
- smithii Austrálie
- spectabile Austrálie
- sphacelatum Austrálie
- spicatum Austrálie
- stoechadis Austrálie
- sieveolente Austrálie
- taxifolium - , Austrálie, keř 1,5m
- tenuifolium Austrálie
- teretifolium Austrálie
- toddii Austrálie
- triplinervium - , (Tree Smoke Bush),  Austrálie
- ubdulatum Austrálie
- unilaterale Austrálie
- wicherleyi Austrálie
Conostephium - konostefium, Ericaceae,
- drummondii Austrálie
- halmaturinum  Austrálie
- marchantiorum  Austrálie
- minus Austrálie
- nitens Austrálie
- pendulum Austrálie
- planifolium Austrálie
- preissii end jz. Austrálie
- roei Austrálie
- uncinatum Austrálie
Conostylis - konostylis, Haemodoraceae
- aculeata - hrotitá, (Prickly Conostylis), Austrálie, skály
- aemula Austrálie
- albescens Austrálie
- albicans Austrálie
- androstemma  Austrálie
- angustifolia   Austrálie
- argentea Austrálie
- assimilis Austrálie
- aurea Austrálie

202 



- bealiana - , Austrálie, skály
- bracteata Austrálie
- breviscapa Austrálie
- bromelioides Austrálie
- candicans - , (Grey Cottohead), Austrálie, skály
- canteriata Austrálie
- caricina Austrálie
- crassinerva Austrálie
- cymosa Austrálie
- dealbata Austrálie
- deplexa Austrálie
- dielsii Austrálie
- discolot Austrálie
- drummondii Austrálie
- ensifolia Austrálie
- festucacea Austrálie
- filifolia Austrálie
- gladiata Austrálie
- graminea Austrálie
- harperiana Austrálie
- hiemalis Austrálie
- involucrata Austrálie
- juncea Austrálie
- latens Austrálie
- laxiflora Austrálie
- lepidospermoides  Austrálie
- longifolia Austrálie
- melanopogon Austrálie
- micrantha Austrálie
- minima Austrálie
- misera Austrálie
- neocymosa Austrálie
- occulata Austrálie
- pauciflora Austrálie
- petrophiloides  Austrálie
- phathyrantha Austrálie
- preissii Austrálie
- prolifera Austrálie
- propinqua Austrálie
- psammophila Austrálie
- psyllium Austrálie
- pusila Austrálie
- racemosa Austrálie
- resinosa Austrálie
- robusta Austrálie
- rogeri Austrálie
- seminuda Austrálie
- seorsiflora Austrálie
- serrulata Austrálie
- setigera - , (Bristly Cottonhead), Austrálie, skály
- setosa Austrálie
- spathacea Austrálie
- spinuligera Austrálie
- stilidioides Austrálie
- sulphurea Austrálie
- teretifolia Austrálie
- tetretiuscula Austrálie
- tomentosa Austrálie
- vaginata Austrálie
- villosa Austrálie

203 



- wonganensis Austrálie
Conothamnus - konotamnus, Myrtaceae
- aureus end z. Austrálie
- divaricatus Austrálie
- neglectus Austrálie
- trinervis Austrálie
Conringia - hořinka, konringia, Brassicaceae,
- orientalis - východní, Eurasie, Středozemí, zavl SAm, Austrálie
Consolida (Delphinium) – stračka, ostrožka, konsolida , Ranunculaceae, 40 druhů,  Středozemí, Eurasie, letničky,
- ajacis Austrálie
- ambigua Austrálie
Convolvulus – svlačec, konvolvulus , Convolvulaceae, 250 druhů,, mírné a subtr. pásmo,  pnoucí, okr
- abrubtus Austrálie
- acaulis Austrálie
- adscendens Austrálie
- alatus Austrálie
- althaeoides Austrálie
- angustissimus Austrálie
- arvensis - rolní, Austrálie, NZ
- brownii Austrálie
- carnosus Austrálie
- cinarascens Austrálie
- clementii Austrálie
- congestus Austrálie
- crispifolius Austrálie
- dissectus Austrálie
- diversifolius Austrálie
- erectus Austrálie
- eriocarpus Austrálie
- erubescens - , (Australian Bindweed), Austrálie, NZ
- eyreanus Austrálie
- flexuosus Austrálie
- geniculatus Austrálie
- gracilis Austrálie
- gramineus Austrálie
- huegelii Austrálie
- incisus Austrálie
- longiflorus Austrálie
- marginatus Austrálie
- microsepalus Austrálie
- multivalvis Austrálie
- paniculatus Austrálie
- pannosus Austrálie
- parviflorus Austrálie
- pendulus Austrálie
- plebeius Austrálie
- preissii Austrálie
- quamatus Austrálie
- remotus Austrálie
- reniformis Austrálie
- robertianum Austrálie
- sepium Austrálie
- soldanella Austrálie
- subpinnatifidus Austrálie
- tugoriorum - , NZ
- turpethum Austrálie
- urceolatus Austrálie
- velutinus Austrálie
Conyza (Erigeron) – turanka, konyza, hnidák, Asteraceae, tropy a subtr., Amerika, Asie, Afrika, zdomácněl j. Evropa, 
zavl. ČR,  rumiště,  

204 



- aegyptica Austrálie
- albida Austrálie
- ambigua - , Evropa, natural. Austrálie, NZ
- bilbaoana Austrálie
- bonaririensis Austrálie
- canadensis Austrálie
- chilensis Austrálie
- elata Austrálie
- floribunda Austrálie
- leucantha Austrálie
- parva Austrálie
- primulifolia Austrálie
- scabiosifolia Austrálie
- sumatrensis Austrálie
- viscidula Austrálie
Cookia - kokia,
- australia Austrálie
Coopernookia - kopernokia, Polygalaceae
- barbata Austrálie
- chisholmii Austrálie
- georgei Austrálie
- polygalacea Austrálie
- scabridiuscula  Austrálie
- strophiolata Austrálie
Coprosma – koprosma, lejnice, Rubiaceae, 112 druhů, NZ (55), Austrálie, Indonésie, Tichom. ovy, stáloz. dřeviny, okr 
- acutifolia Austrálie
- atropurpurea  Austrálie
- banksii -  Banksova,  NZ
- baueri Austrálie
- billardierei Austrálie
- brunnea -         , NZ, bobule
- canthoides Austrálie
- cuspidifolia Austrálie
- depressa -  směstnaná, NZ
- foetidissima -    ,  NZ
- hirtella Austrálie
- huttoniana Austrálie
- cheesemanii -     NZ
- inopinata Austrálie
- lanceolaris Austrálie
- lucida Austrálie
- lutea -  žlutá,  NZ
- moorei Austrálie
- nertera Austrálie
- niphophila – , Austrálie
- nitida Austrálie
- nivalis Austrálie
- parviflora - mnohokvětá,   NZ
- perpusilla Austrálie
- petiolata - taupata, NZ
- petrei (petriei) -  , Austrálie, NZ
- pilosa Austrálie
- prisca Austrálie
- propingua -    , NZ
- pseudocuneata -      , NZ
- pumila - nízká,  Austrálie, NZ
- putida Austrálie
- quadrifida Austrálie
- repens - plazivá, end NZ, zavk Austrálie, Tichomoří, Havaj, Kalifornie, j. Afrika aj, pobřeží, obv. 2-domý keř. 
stromek, inv

205 



- reptansAustrálie
- robusta - velká, Austrálie, NZ
- rugosa - svraskalá,  N. Zéland
- serrulata - pilovitá,   NZ
- tadgeldii Austrálie
- tenuifolia - tenkolistá,  NZ   
Corallospartium - koralosparcium , Fabaceae
crassicaule –  tlusticovité, NZ, skalnička
Cordia - kordia, Borraginaceae, Ehretiaceae,
- aspera Austrálie
- brownii Austrálie
- dichotoma Austrálie
- ixiocarpa Austrálie
- lacerata Austrálie
- myxa Austrálie
- orientalis Austrálie
- retusa Austrálie
- sebestena  Polynésie
- subcordata -  (Sea Trumpet), jvAsie , s. a v. Austrálie,  Polynésie,  Fidži
Cordyline (Dracaena) – dračinka, dračinec, kordyline, (Palm Lilies, liliová palma), Agavaceae, (Asteliaceae, 
Laxmanniaceae), 20 druhů, Austrálie, tropy, jv. Asie, N.Guinea, Polynésie, Australasie, NZ, stáloz. stromkovité rostliny, 
okr
- angustifolia Austrálie
- australis -  jižní, (australská, Cabbage Tree, Cabbage Palm, Manx Palm, Cornish Palm, Torbay Palm, Dracaena Palm, 
Grass Palm), pův. NZ, dlouhověký stáloz. keř. stromek 15-20 m (u nás až 3 m), okr, intr tropy a subtr, Středozemí, ČR
- banksii - Banksova, NZ
- cannifolia Austrálie
- congesta Austrálie
- densicosma Austrálie
- fruticosa -  křovitá, pův. Asie a Polynézie, s. a v. Austrálie, NZ, Polynésie , Havaj, ojed. intr Středozemí, ČR skleník
- guilfoylei Austrálie
- haageana Austrálie
- hedychioides Austrálie
- indivisa -           , NZ
- kaspar -  kaspar, end NZ
- manners-suttoniae    Austrálie
- murchisoniae - , (Dwarf Palm Lily), ,Austrálie
- obtecta Austrálie
- petiolaris - řapíkatá, (Broad leaved Palm LIly), Austrálie
- pumilio - , NZ
- rigidifolia Austrálie
- rubra - červená, Austrálie
- rumphii Austrálie
- spectabilis Austrálie
- stricta - stažená, (Narrow leaved Palm Lily), Austrálie
- terminalis (fruticosa) –  křovitá, (vrcholová, vrcholistá, dračinec, Dracaena, Good Luck Plant,  Ti Plant, Tree of King, 
Hawaiian Gold Plant), pův. Malajsie, N. Guinea, NZ, Austrálie, Filipíny až Polynézie,  Indie, keř. stromek, u domů  k 
ochraně před duchy, kořeny jako potravina, okr (cv. Red Edge), intr, Středozemí, ČR hrnk, text
- violascens Austrálie
Coreopsis (Caliopsis) – krásnoočko, koreopsis , Asteraceae, 100 druhů, prérie stř. a SAm, Mexika, okr
- lanceolata Austrálie
- tannensis Austrálie
- tinctoria Austrálie
Corchorus - korchorus, Malvaceae
- acutangulus Austrálie
- aestuans Austrálie
- allenii Austrálie
- aulacocarpus -  end s. Austrálie
- capsullaris Austrálie
- crassifolius Austrálie

206 



- cunninghamii Austrálie
- echinatus Austrálie
- elachocarpus Austrálie
- elderi Austrálie
- fascicularis Austrálie
- hygrophillus Austrálie
- chrosophorifolius  Austrálie
- laniflorus Austrálie
- leptocarpus Austrálie
- longipes Austrálie
- macropetalus Austrálie
- macropterus Austrálie
- olitorius Austrálie
- pachyphyllus Austrálie
- parviflorus Austrálie
- pascuorum Austrálie
- pumilio Austrálie
- reinoldsiae Austrálie
- rigidiusculus Austrálie
- rostrisepelus Austrálie
- rothii Austrálie
- sericeus Austrálie
- sidoides - end s.Austrálie
- thozetii Austrálie
- tomentellus Austrálie
- tridens Austrálie
- trilocularis Austrálie
- vermicularis Austrálie
- walcottii Austrálie
Coriandrum - koriandr, koriandrum, Apiaceae
- sativum - setý, jz., s. a v. Austrálie, Havaj
Coriaria – kožařka, koriarije, Coriariaceae, 15 druhů, teplé oblasti, Středozemí, Asie -  Čína, Indie, Japonsko, Nepál, 
Filipíny, Pacif. ovy, stř. a JAm, NZ, N.Guinea, oddenkaté opad. keře a polokeře, okr
- angustissima - , NZ
- arborea NZ
- ruscifolia - , NZ
- sarmentosa NZ
- sinica - čínská, Čína
- thymifolia - mateřídouškolistá, NZ
Corinocarpus – kyjovec, korinokarpus, Corynocarpaceae,
- laevigata – hladký, (karaka), lesklé listy, NZ
Cornus (Swida) - svída / dřín), kornus, Cornacea, 45 druhů, Evropa, v. Asie, SAm, 
- sanguinea - krvavá, s. a v. Austrálie
Corokia - corokia , Escalloniaceae, Cornaceae
- buddlejoides -  komulovitá, stáloz. keř, NZ
- carpodetoides Austrálie
- cotoneaster - skalníkovitá, NZ
- whiteana Austrálie
Coronanthera - koronantera, Tecophilaeaceae, Chile, 6 druhů,
- australiana Austrálie
Coronidium – koronydyum, Asteraceae, 16 druhů (vyčleněny z Helichrysum), end Austrálie
- scorpioides – , j. Austrálie, Tasmánie, suché lokality
Coronilla – čičorka, koronyla, Viciaceae, 20 druhů, Středozemí,  j. Evropa, jz. Asie, s. Afrika, okr
- aculeta Austrálie
- sericea Austrálie
- varia - pestrá, ČR, Austrálie
Coronopus - vraní nožka, koronopus, Brassicaceae,
- didymus Austrálie
- integrifolius Austrálie
- procumbens Austrálie

207 



- squamatus – šupinatá, Evropa, natural. NZ
- verrucarius Austrálie
Correa – korea, koreovka , Rutaceae, 12 druhů, end Austrálie, 
- aemula end. jv. Austrálie, keř
- affinis Austrálie
- alba -  bílá, Austrálie ,  stáloz. keř. dřevina,
- backhouseana -  , Austrálie
- baeuerlenii - , Austrálie
- bicolor Austrálie
- calycina Austrálie
- cardinalis Austrálie
- cavendishii Austrálie
- cordata Austrálie
- cordifolia Austrálie
- cotinifolia Austrálie
- decumbens - položená, Austrálie, NZ
- delicta Austrálie
- denssa Austrálie
- eburnea Austrálie
- ferruginea Austrálie
- glabra Austrálie
- grevillei Austrálie
- harrisii Austrálie
- latrobeana Austrálie
- lawrenceana Austrálie
- leucoclada Austrálie
- lindleyana Austrálie
- longiflora Austrálie
- macrocalyx Austrálie
- magnifica Austrálie
- milneri Austrálie
- minor Austrálie
- neglecta Austrálie
- pallida Austrálie
- picta Austrálie
- pulchella - něžná, Austrálie
- pumila Austrálie
- reflexa -  ohnutá, (Native Fuchsia), Austrálie
- revoluta Austrálie
- rosea Austrálie
- rosea-alba Austrálie
- rosea-major Austrálie
- rotundifolia Austrálie
- rubescens Austrálie
- rubra Austrálie
- schlechtendalii  Austrálie
- speciosa Austrálie
- turgida Austrálie
- turnbullii Austrálie
- ventricosa Austrálie
- virens Austrálie
- viridiflora Austrálie
Corrigiola - drobnokvět, korigiola, Caryophyllaceae
- litoralis - pobřežní, Austrálie
Cortadeira - kortadérie , pampová tráva, (Pampas Grass), Poaceae,  25 druhů, JAm, NZ
- argentea Austrálie
- jubata Austrálie
- richardii - Richardova, Austrálie, NZ, horská tráva, prudké slané větry
- selloana - pampová tráva, (kortadeira s., Selloa pampas Grass), pův. Argentina, Havaj, Austrálie, okr, ČR, inv
- turbaria -  , NZ

208 



Corybas – korybas , Orchidaceae
- barbae -  vousatý, terestr. orchidej, v. Austrálie
- diemenicus - , v. Austrálie
- montanus -  horský, Austrálie
- oblongus -  okrouhlý, pův. Indomalajsie, Austrálie, Tasmánie, NZ, Červený seznam CITES, drobná poloterestrická 
orchidej, 
- pruinosus - , Austrálie - N.J.Wales
Corymbia (Eucaliptus) - korymbia , Myrtaceae
- arnhemensis - end s.Austrálie
- calophylla - , (Marri), Austrálie
- citriodora –  citrovonná, (Lemon scented Gum), pův. Queensland, trop. strom pěst. Srí Lanca, Indie, Barma,  listy 
arom. silice, dřevo, okr, medonosná 
- deserticola - end s.Austrálie
- ficifolia –  fíkolistá, (Flowering Gum), pacifické oblasti jz. Austrálie, 10 m, atrakt okr květy
- gummifera - , (Bloodwood), Austrálie
- intrmedia - prostřední, (Bloodwood), Austrálie
- jacobsiana - end s.Austrálie
- kombolgiensis -end s.Austrálie
- maculata - , ( Spotted Gum). Austrálie
- oocarpa - end s.Austrálie
- pachycarpa - end s.Austrálie
- papuana - papuánská, ( Ghost Gum), Austrálie, Papus
- pauciseta - end s.Austrálie
- polysciada - end s.Austrálie
- porrecta - end s.Austrálie
- ptychocarpa -   , ( Spring Bloodwood), Austrálie
- setosa - , (Desertt Bloodwood), Austrálie
- sphaerica - end s.Austrálie
- tessellaris - , (Moneton Bay Ash, Carbeen), Austrálie
- torelliana - , (Cadagi), Austrálie
- umbonata - end s. Austrálie
Corunastylis - korunastylis, Orchidaceae
- apostasioides Austrálie
Corybas - korybas, Orchidaceae
- abditans Austrálie
- abellianus Austrálie
- aristatus Austrálie
- barbarae Austrálie
- dentatus Austrálie
- despectans Austrálie
- diemenicus Austrálie
- dilatatus Austrálie
- expansus Austrálie
- fimbriatus Austrálie
- fordhamii Austrálie
- hispidus Austrálie
- incurvus Austrálie
- limpidus Austrálie
- macranthus Austrálie
- miscellus Austrálie
- montanus Austrálie
- neocaledonicus  Austrálie
- pruinosus Austrálie
- recurvus Austrálie
- undulatus Austrálie
- unguiculatus Austrálie
Corydalis – dymnivka, koridalis, Papaeraceae,  300 druhů, mírný pás s. polokoule, Eurasie,  hlíz. a oddenk. trvalka, 
okr
- capnoides Austrálie
- lutea Austrálie

209 



Corymbia (Eucalyptus) - korymbia,  Myrtaceae
- abbreviata Austrálie
- abergiana Austrálie
- apparerinja Austrálie
- arafurica Austrálie
- arenaria Austrálie
- arnhemis Austrálie
- aspera Austrálie
- aureola Austrálie
- bella Austrálie
- blakei Austrálie
- bleeseri Austrálie
- bloxsomei Austrálie
- brachycarpa Austrálie
- bunites Austrálie
- byrnesii Austrálie
- cadophora Austrálie
- calophylla Austrálie
- candida Austrálie
- capricornica Austrálie
- catenaria Austrálie
- citriodora –  citrovonná, pův. Austrálie - Queensland, trop. strom pěst. Srí Lanca, Indie, Barma, Čína, listy arom. 
silice, dřevo, okr, medonosná 
- clandestina Austrálie
- clarksoniana Austrálie
- clavigera Austrálie
- cliftoniana Austrálie
- collina Austrálie
- confertiflora Austrálie
- curtipes Austrálie
- dallachiana Austrálie
- dampieri
- dendromerinx  Austrálie
- deserticola Austrálie
- dichromophloia  Austrálie
- dimorpha Austrálie
- disjuncta Austrálie
- delichocarpa Austrálie
- drysdalensis Austrálie
- dunlopiana Austrálie
- ellipsoidea Austrálie
- eremaea Austrálie
- erythrophloia Austrálie
- eximia Austrálie
- ferriticola Austrálie
- ferruginea Austrálie
- ficifolia Austrálie
- flavescens Austrálie
- foelscheana Austrálie
- gilbertensis Austrálie
- grandifolia Austrálie
- greeniana Austrálie
- gummifera Austrálie
- haematoxylon  Austrálie
- hamersleyana  Austrálie
- hendersonii Austrálie
- henryi Austrálie
- hylandii Austrálie
- chartacea Austrálie
- chillagoensis Austrálie

210 



- chippandalei Austrálie
- chlorolampra Austrálie
- inobyia Austrálie
- intermedia Austrálie
- jacobsiana Austrálie
- karelgica Austrálie
- kombolgiensis  Austrálie
- lamprophylla  Austrálie
- latifolia Austrálie
- leichhardtii Austrálie
- lenziana Austrálie
- leptoloma Austrálie
- ligans Austrálie
- maculata Austrálie
- maritima Austrálie
- nesophila Austrálie
- novoguinensis Austrálie
- ollaris Austrálie
- oocarpa Austrálie
- opaca Austrálie
- opacula Austrálie
- pachycarpa Austrálie
- papillosa Austrálie
- papuana Austrálie
- paracolpica Austrálie
- paractia Austrálie
- pauciceta Austrálie
- peedimontana  Austrálie
- peltata Austrálie
- petalophylla Austrálie
- plena Austrálie
- pocillum Austrálie
- polycarpa Austrálie
- polysciada Austrálie
- porphyritica Austrálie
- porrecta Austrálie
- ptychocarpa Austrálie
- punkapitensis  Austrálie
- rhodops Austrálie
- rubens Austrálie
- scabrida Austrálie
- semiclara Austrálie
- setosa Austrálie
- sphaerica Austrálie
- stockeri Austrálie
- terminalis Austrálie
- tesselaris Austrálie
- torelliana Austrálie
- torta Austrálie
- trachyphloya Austrálie
- tumescens Austrálie
- umbonata Austrálie
- variegata Austrálie
- watsoniana Austrálie
- xanthope Austrálie
- zygophylla Austrálie
Corymborkis - korymborkis, skořicová orchidej, Orchidaceae
- veratrifolia Austrálie
Corynanthera - korynantera, Tecophilaeaceae, cibuloviny, 6 druhů, Chile
- flava Austrálie

211 



Corynocarpus – kyjovec, korynoplod, korynokarpus , Corynocarpaceae
- australasicus Austrálie
- cribbianus Austrálie
- laevigatus –  hladký, stáloz. strom, NZ, Vanuatu
- rupestris Austrálie
Corynotheca - korynoteka, Asphodelaceae
- acanthoclada Austrálie
- asperata Austrálie
- dichotoma Austrálie
- flexuosissima Austrálie
- lateriflora Austrálie
- licrota Austrálie
- micrantha z. Austrálie
- pungens Austrálie
Corypha – talipot, koryfa, Arecaceae
- australis Austrálie
- elata Austrálie
- taliera –  taliský, pův. j. Indie a Srí Lanka, Červený seznam, v přírodě vyhynulá 
- umbraculifera - t. okrouhlý, (kulovitý, koryfa talipotová, Talipot Palm), monzun lesy, v přírodě vyhynula, pův. Asie – 
j. Indie, end, Červený seznam, okr Srí Lanka Barma, Indonésie, palma, největší soukvětí v rostlinné říši 6 m dlouhé (až 
po 40. letech), po zaplození odumírá, obrovské listy ola, na Srí Lance jako papír do konce 19. st. (písmo vyškrabat ocel. 
hrotem, pak se potřou pryskyřicí s dřev. uhlím, knihy až 500 let - buddhistické,  v tropech trvanlivější než papír), či na 
přístřešky, kůra klikatý vzor na bázi kmene, strom jako velký kartáč
- utan -  utan, pův. jv. Asie, Malajsie, Indonésie, Austrálie
Cosmelia - kosmelia, Ericaceae, 2 druhy, 
- angustifolia Austrálie
- rubra Austrálie
Cosmos - krásenka, kosmos, krásnoočko, Asteraceae
- bipinnatus - zpeřená, NZ, okr
- caudatus Austrálie
Cossinia - kosinya, Sapindaceae, 4 druhy, deštné pralesy, Austrálie, N. Kaledonie, Fidži
- australiana Austrálie
Costularia - kostularia, Cyperaceae, 15 druhů, Afrika, Oceanie, 
- paludosa Austrálie
- varrabensis Austrálie
Costus - kostus , Zingiberaceae, Costaceae
- dubius Austrálie
- potierae - , Austrálie, skály
- speciosus –  nádherný, (Grape Ginger, Malay Ginger, Spiral Ginger, White Costus, Canereed Spiral Flag), pův. trop. 
Asie, Srí Lanka, Indie, Bangladéš, Indočína, Indonésie, Malajsie, N. Guinea, vysoká trvalka, okr parky, léč
- woodsonii Polynésie , Havaj
Cotoneaster – skalník, kotoneaster, Malvaceae, Roaceae, přes 200 druhů, temperátní Eurasie, s. Afrika, dřeviny, okr
- glaucophyllus Austrálie
- microphyllus Austrálie
- pannosus – panonský , Havaj, Austrálie
- rotundifolius Austrálie
Cotula – žanovec, kotula, mechovec, Asteraceae, 55 druhů, Afrika, Austrálie, Mexiko a JAm, oddenk. byliny, okr
- albida - bělavý, NZ
- alpina –  alpský, Austrálie
- anthemoides Austrálie
- aquilida -  , NZ
- atrata -  tmavý, Austrálie, NZ
- australis Austrálie
- barbata –  vousatý (Brassbuttons), keř, okr, NZ
- bipinnata Austrálie
- coronopifolia centrální, jz.,  s. a v. Austrálie, NZ
- cotuloides Austrálie
- cunninghamii Austrálie
- decumbens Austrálie
- dendyi -  , NZ

212 



- dioica - , NZ
- drummondii Austrálie
- filicula Austrálie
- filifolia Austrálie
- gymnogyne Austrálie
- goyneii -  , NZ
- integrifolia Austrálie
- lanata - vlnatý, NZ
- longipes Austrálie
- minor - menší, NZ
- minuta Austrálie
- pectinata - , NZ
- perpusilla -        , NZ
- pyrethrifolia -  ohňolistý, NZ
- reptans Austrálie
- vulgaris Austrálie
Cotyledon - pupovice, kotyledon, Crassulaceae
- orbiculata jz., s. a v. Austrálie, NZ
- pinnata Austrálie
Couroupita – sal, kurupita, dělovec, lončatník, dělový strom, koulovka, Lecythidaceae, 3 druhy,  JAm, stromy, okr 
- guianensis –  guyanský, ("dělová koule", Cannon-ball Tree), pův. Mexiko, stř. Amerika, trop. JAm,
Karibik, monzun. lesy, intr. Srí Lanka, strom u klášterů, obrovské dřevnaté plody na kmeni, růž. kv. okr, Indočína, 
Indonésie, sinhálci považují květy za posvátné (jakoby dágoba s kobrou a věřícími), zahrady, ulice
Cracca - kraka, Fabaceae
. astragalodes Austrálie
- bidwillii Austrálie
- brachycarpa Austrálie
- conferta Austrálie
- corriacea Austrálie
- crocea Austrálie
- eriocarpa Austrálie
- filipes Austrálie
- flammea Austrálie
- forrestiana Austrálie
- graminifolium  Austrálie
- juncea Austrálie
- lamprobodoides -   end s. Austrálie
- leptoclada Austrálie
- macrocarpa Austrálie
- nematophylla - end s. Austrálie
- oblongata Austrálie
- oligiphylla Austrálie
- phaeosperma Austrálie
- polyzyga Austrálie
- porrecta - end s. Austrálie
- purpurea Austrálie
- remotiflora Austrálie
- reticulata - end s. Austrálie
- rosea Austrálie
- simplicifolia Austrálie
- stuartii Austrálie
- tinctoria Austrálie
- uniovulata Austrálie
Crambe - katrán, krambe, Brassicaceae
- abyssinica Austrálie
Crantzia - krancie, Gesneriaceae, Karibik, vlhké lesz
- australasica  Austrálie
- lineata Austrálie
- polyantha Austrálie
Craspedia – kraspedya, Asteraceae

213 



- alba –  bílá, Austrálie
- alpina Austrálie
- aurantia Austrálie
- canens - , (Billy Buttons), Austrálie, skály, okr
- costiniana –      , end NP Kosciusko Austrálie
- glauca -  sivá, j. Austrálie
- globosa Austrálie
- gracilis Austrálie
- haplorrhiza Austrálie
- chrysantha Austrálie
- incana -  šedá,  NZ, Austrálie 
- jamesii Austrálie
- lamicola Austrálie
- lanata -  vlnatá, NZ
- leucantha Austrálie
- macrocephala Austrálie
- maxgrayi Austrálie
- paludicola Austrálie
- pilosa Austrálie
- plebeia Austrálie
- pleiocephala Austrálie
- richea Austrálie
- uniflora -  stejnokvětá, Austrálie, NZ
- variabilis Austrálie
Crassocephalum - kasocefalum, Asteraceae, 35 druhů, Afrika, 
- crepidoides Austrálie
- pseudochina Austrálie
Crassula – tlustice, krasula, tučnice, tučnolist, Crassulaceae
- alata Austrálie
- calicina Austrálie
- ciliata Austrálie
- closiana Austrálie
- colorata Austrálie
- decumbens Austrálie
- exserta Austrálie
- glomerata Austrálie
- helmsii Austrálie
- intricata Austrálie
- macrantha Austrálie
- miriamiae Austrálie
- moschata Austrálie
- multicava Austrálie,  Polynésie
- natans Austrálie
- pedicellosa Austrálie
- peduncularis Austrálie
- purpurata Austrálie
- recurva Austrálie
- sarmentosa Austrálie
- sieberiana Austrálie
- tetragona Austrálie
- thunbergiana Austrálie
- tripartita Austrálie
Crataegus – hloh, krategus, Malvaceae (Rosaceae), přes 200 druhů, převážně mírné a subtr. pásmo s. polokoule
- azarolus Austrálie
- monogyna Austrálie
- oxyacantha Austrálie
- oxyacanthoides
Crataeva (Crateva) – krateva, kaparovec, česnekovoň , Capparidaceae
- magna –  skvělý, nízký strom, b. kv., Indočína, Malajsie, Indonésie
- religiosa -  posvátný, opadavý stromek, 6 m

214 



Cratoxylum - kratoxylum, Hypericaceae,
- formosum – tajvanská, (Pink Mempat), pův. Indočína, Malajsie, Filipíny, savany, intr. okr. stromy 
Cratystylis - kratystylis, Asteraceae
- centralis - end s. Austrálie
- conocephala Austrálie
- microphylla Austrálie
- subspúinescens Austrálie
Cremnothamnus - kremnotamnus, Asteraceae
- thomsonii - end s. Austrálie
Crepidomanes - krepidomanes, Hymenophyllaceae,
- barnardianum Austrálie
- bipunctatum Austrálie
- edlicherianum Austrálie
- kurzii Austrálie
- majoriae Austrálie
- saxifragoides  Austrálie
- walleri Austrálie
Crepis – škarda, krepis, Asteraceae, 200 druhů,  Eurasie, suché stráně,
- capillaris - vláskovitá, Austrálie, NZ,  Polynésie
- foetida Austrálie
- japonica Austrálie
- nicaensis Austrálie
- pusilla Austrálie
- setosa Austrálie
- taraxifolia Austrálie
- tectorum Austrálie
- vesicaria Austrálie
- virens - , Evropa, natural. NZ
Crescentia – gira, kujeta, krescentie, maraka, kalabaš, tykevnice, umba koule,  kalabašový strom, Bignoniaceae, 
opad. listnatý strom, plody na větvích (kauliflorie), okr
- cujetet –  guira, (kalabašový strom, Calabasch Tree), pův. Karibik, stř. Amerika, keř stromek, kauliflorie, pěst. Asie, 
okr, Srí Lanka, Thajsko, Vietnam, Malajsie, Indonésie
Crinum – křín,  krinum, Amarylidaceae, Alliaceae, Liliaceae, 130 druhů, tropy světa, trvalky, u vod, okr
- amabile Austrálie
- angustifolium –  úzkolistý, Austrálie
- arenarium Austrálie
- asiaticum - asijský, Nová Kaledonie, s. a v. Austrálie,  Polynésie,  Fidži
- australasicum Austrálie
- australe Austrálie
- blandum Austrálie
- brachyandrum  Austrálie
- brachynema Austrálie
- brevilimbum Austrálie
- brevistylum Austrálie
- brisbanicum Austrálie
- canaliculatum Austrálie
- confeertum Austrálie
- corynorrhizum  Austrálie
- douglasii Austrálie
- exaltatum Austrálie
- flaccidum - , (Murray Lily, Darling Lilly), Austrálie, skály
- intermedium  Austrálie
- luteolum Austrálie
- pedunculatum - , (Swamp Lily), Austrálie, skály
- pestilensis Austrálie
- rubricaule Austrálie
- taitense Austrálie
- uniflorum Austrálie
- venosum Austrálie
Crispiloba - krispiloba, Alseuosmiaceae

215 



- disperma Austrálie, keř
Critesion (Hordeum) - kritesion, Poaceae
- geniculatum  Austrálie
- glaucum Austrálie
- marinum Austrálie
- murinum Austrálie
- secalinum Austrálie
Crithmum - motar, katrán,  kritmum, Apiaceae
- maritimum Austrálie
Crocosmia (Tritonia) – krokosmie, montbrécie, křešina,  Iridaceae,  7 druhů, j.Afrika, Natal, hlízn.trvalka, 
- aurea Austrálie
- crocosmiiflorfa NZ
Croninia - kronynya, Ericaceae
- kingiana pův. z. Austrálie
Crossotoma - krosotoma, Goodeniaceae, 3 druhy, 
- lycioides Austrálie
- oleoides Austrálie
- spinescens Austrálie
Crotalaria - chřestnatec, krotalarie, Fabaceae,
- acicularis Austrálie
- acuminata Austrálie
- agatiflora Austrálie
- alata Austrálie
- anthylloides Austrálie
- aridicola Austrálie
- benthamiana Austrálie
- brevis Austrálie
- calycina Austrálie
- crassipes Austrálie
- crispata Austrálie
- cunninghamii Austrálie
- desitiflora Austrálie
- distans Austrálie
- eremaea Austrálie
- exserta Austrálie
- goreensis Austrálie
- grahamiana Austrálie
- humifusa Austrálie
- incana Austrálie
- juncea Austrálie
- laburnifolia - vavřínolistá , (Bind Flower), ,Austrálie
- lanata Austrálie
- lanceolata Austrálie
- linifolia Austrálie
- macrophylla Austrálie
- medicaginea Austrálie
- mermbranacea  Austrálie
- mitchellii Austrálie
- mucronata Austrálie
- nana Austrálie
- neglecta Austrálie
- nervosa Austrálie
- novae-hollandiae  Austrálie
- oblongifolia Austrálie
- obovata Austrálie
- ochroleuca Austrálie
- pallida Austrálie
- purpurascens  Austrálie
- quinquefolia Austrálie
- ramosissima Austrálie

216 



- retusa s. a v. Austrálie
- sagitallis Austrálie
- semperflorens Austrálie
- sericea Austrálie
- smithiana Austrálie
- spectabilis Austrálie
- strehlowii Austrálie
- striata Austrálie
- sturtii Austrálie
- trifoliastrum Austrálie
- verrucosa Austrálie
- virgulata Austrálie
- zanzibarica Austrálie
Croton – kroton , Euphorbiaceae
- acerifolius Austrálie
- acronycgioides  Austrálie
- acuminatus Austrálie
- affinis Austrálie
- argyratus Austrálie
- armstrongii - end s. Austrálie
- arnhemicus Austrálie
- aromaticus -  vonný, Srí Lanka
- brachypus Austrálie
- byrnesii - end s. Austrálie
- capitis-york Austrálie
- densivestitus Austrálie
- dockrillii Austrálie
- eluteria –  kaskarilla, nízký strom, léč
- habrophyllus Austrálie
- insularis Austrálie
- magneticus Austrálie
- maidenii Austrálie
- marginatus Austrálie
- mirus Austrálie
- mollissimus Austrálie
- officinalis -  lékařský, monzun. lesy, keř. strom, Srí Lanka
- opponens Austrálie
- phebaloides Austrálie
- prunifolius Austrálie
- pubens Austrálie
- quadripertitus  Austrálie
- ricinoides Austrálie
- rosmarinifolius  Austrálie
- schultzii Austrálie
- stigmatosus Austrálie
- stockeri Austrálie
- tiglium –. počistivý, (ladel, Purging Croton), Čína, Indie, Srí Lanka, Indočína, Indonésie, N.Guinea, vlhké subtr, okr a 
pěst dřevina, léč
- tomentellus Austrálie
- triacros Austrálie
- urticoides Austrálie
- verreauxii Austrálie
- viscosus Austrálie
- wassi-kussae  Austrálie
Crowea (Eriostemon), krovea , Rutaceae, 
- angustifolia Austrálie
- dentata Austrálie
- exalata -  vyvýšená,  stáloz. keř. dřevina, Austrálie
- latifolia Austrálie
- macrantha Austrálie

217 



- neriifolia Austrálie
- nottii Austrálie
- saligna -  solná, Austrálie
- stricta Austrálie
Crudia - krudya, Fabaceae, tropy a subtr.
- dewitii Austrálie
- papuana Austrálie
- spicata Austrálie
Crupina - chrpinka, krupina, Asteraceae, 
- vulgaris Eurasie, sec. SAm, Austrálie
Cryophytum (Mesembrianthemum) - kryofytum, Aizoaceae
- aitonis Austrálie
- crystallinum Austrálie
- nodiflorum Austrálie
Crypsis - skrytěnka, krypsis, Poaceae
- schoenoides Austrálie
Cryptandra - kryptandra, Rhamnaceae
- albicans Austrálie
- alpina Austrálie
- amara Austrálie
- angustifolia Austrálie
- anomala Austrálie
- apetala Austrálie
- arbutiflora Austrálie
- aridicola Austrálie
- armata Austrálie
- australis Austrálie
- behriana Austrálie
- bifida Austrálie
- billardierei Austrálie
- buxifolia Austrálie
- campanulata Austrálie
- coactilifolia Austrálie
- comlicata Austrálie
- congesta Austrálie
- connata Austrálie
- cordata Austrálie
- coronata Austrálie
- daltonii Austrálie
- distigma Austrálie
- divaricata Austrálie
- ericifolia Austrálie
- ericoides Austrálie
- eriocephala Austrálie
- erubescens Austrálie
- exilis Austrálie
- floribunda Austrálie
- gemmata - end s. Austrálie
- glabrata Austrálie
- glabriflora Austrálie
- glaucophylla Austrálie
- globulosa Austrálie
- gracilipes Austrálie
- grandiflora Austrálie
- graniticola Austrálie
- gunnii Austrálie
- halmaturina Austrálie
- hispidula Austrálie
- holostyla Austrálie
- hookeri Austrálie

218 



- humilis Austrálie
- intangenda Austrálie
- intonsa Austrálie
- intratropica Austrálie
- lanosiflora Austrálie
- largiflora Austrálie
- lasiophylla Austrálie
- lawrencii Austrálie
- ledifolia Austrálie
- leucophracta Austrálie
- leucopogon Austrálie
- longistaminea  Austrálie
- magniflora Austrálie
- microcephala  Austrálie
- miliaris Austrálie
- minutifolia  Austrálie
- mollis Austrálie
- monticola Austrálie
- mutila Austrálie
- myriantha Austrálie
- nervata Austrálie
- nola Austrálie
- nudiflora Austrálie
- nutans Austrálie
- obcordata Austrálie
- obovata Austrálie
- parvifolia Austrálie
- pauciflora Austrálie
- petrea Austrálie
- phlebophylla Austrálie
- pimeloides Austrálie
- polyclada Austrálie
- pomaderroides  Austrálie
- propinqua Austrálie
- pumila Austrálie
- pungens Austrálie
- pyramidalis Austrálie
- recurva Austrálie
- rotundifolia Austrálie
- scabrida Austrálie
- scoparia Austrálie
- scortechinii Austrálie
- sieberi Austrálie
- spadicea Austrálie
- spathulata Austrálie
- spinescens Austrálie
- spinosa Austrálie
- spiridioides Austrálie
- suavis Austrálie
- subochreata Austrálie
- tenuiramea Austrálie
- tomentosa Austrálie
- tridentata Austrálie
- tubulosa Austrálie
- ulicina Austrálie
- uncinata Austrálie
- vexillifera Austrálie
- villosa Austrálie
- waterhousii Austrálie
- wayii Austrálie

219 



- westringiifolia  Austrálie
- wichurae Austrálie
- wilsonii Austrálie
Cryptocarya – paořechovec, kryptokarie , (krytoořechovec),  Lauraceae
- angulata Austrálie
- australis Austrálie
- bamagana Austrálie
- bancroftii Austrálie
- bellendemkerana  Austrálie
- bidwillii Austrálie
- bowiei Austrálie
- brassii Austrálie
- burckiana Austrálie
- camphorata Austrálie
- cinnamomifolia Austrálie
- clarksoniana Austrálie
- claudiana Austrálie
- cocisoides Austrálie
- corrugata Austrálie
- cunninghamii Austrálie
- densiflora Austrálie
- dorrigosensis Austrálie
- endiandrifolia Austrálie
- erythroxylon Austrálie
- exfoliata Austrálie
- floydii Austrálie
- foetida Austrálie
- foveolata Austrálie
- glabella Austrálie
- glaucescens - , ( Brown Beech), Austrálie
- grandis Austrálie
- graveolens Austrálie
- gregsonii Austrálie
- hypoglauca Austrálie
- hypospodia Austrálie
- hypotephra Austrálie
- insignis Austrálie
- laevigata - hladká, (Gloss Laurel), Austrálie
- leucophylla Austrálie
- lividula Austrálie
- macdonaldii Austrálie
- mackinnoniana Austrálie
- meisneriana Austrálie
- meissneri Austrálie
- melanocarpa Austrálie
- microneura Austrálie
- microphylla Austrálie
- moretoniana Austrálie
- muelleri Austrálie
- multicostata Austrálie
- murrayi Austrálie
- nova-anglica Austrálie
- oblata Austrálie
- obovata Austrálie
- obtusifolia Austrálie
- onoprienkoana  Austrálie
- palmerstonii Austrálie
- parvifolia Austrálie
- patentinervis  Austrálie
- pleurosperma  Austrálie

220 



- putida Austrálie
- rhodosperma Austrálie
- rigida Austrálie
- saccharata Austrálie
- slerophylla Austrálie
- smaragdina Austrálie
- triplinervis -    , (Three veined Laurel), Austrálie
- vulgaris Austrálie
- williwilliana Austrálie
Cryptolepis - kryptolepis, Apocynaceae, Asclepiadaceae, alkaloidy
- bifida Austrálie
- grayi Austrálie
- lancifolia Austrálie
- multinervosa Austrálie
- nymanii Austrálie
- papillata Austrálie
- perakensis Austrálie
Cryptostegia – kryptostegie, Asclepiadaceae
- glaberrima Austrálie
- grandiflora – velkokvětá, (Rubber Vine), pův. Madagaskar, Havaj, intr okr Austrálie,  liána s červenými květy, inv
- madagascarensis   Madagaskar, Austrálie
Cryptostylis - kryptostylis  , Orchidaceae  
- erecta Austrálie
- hunteriana Austrálie
- leptochila Austrálie
- longifolia Austrálie
- ovata Austrálie
- subulata Austrálie
Ctenitis - ktenytys, Driopteridaceae, kapradina
- decomposita Austrálie
- lowei Austrálie
- tenera Austrálie
Ctenitopsis  - ktenytopsis. Tectariaceae, kapradina
- dissecta Austrálie
Ctenopteris (Notogrammitis) - ktenopteris, Polypodiaceae, kapradina
- blechnoides Austrálie
- contigua Austrálie
- fuscopilosa Austrálie
- gordonii Austrálie
- heterophylla Austrálie
- maidenii Austrálie
- repandula Austrálie
- walleri Austrálie
Ctenosperma (Cotula) - ktenosperma, Asteraceae
- alpinum Austrálie
Cucumis – meloun / dýně, kukumis , (Wild Cucumber), Cucurbitaceae
- acidus Austrálie
- africanus Austrálie
- anguria Austrálie
- dipsaceus Austrálie
- chate Austrálie
- jucundus Austrálie
- melo Austrálie
- metuliferus -  kiwano, liána, pův. stř. Amerika, plod. zelenina, pěstován NZ, Austrálie
- muelleri Austrálie
- myriocarpus Austrálie
- picrocarpa Austrálie
- pubescens Austrálie
- sativus (sativa) - okurka, Eurasie, Austrálie, N. Guinea
- trigonus Austrálie

221 



- zeyheri Austrálie
Cucurbita – tykev / dýně, kukurbita, Cucurbitaceae, 27 druhů, USA, JAm, teplejší a sušší lokality, okr
- filicifolia -  fíkolistá, (Fig-leaved Gourd, Malaba Gourd), pův. stř. Amerika, zelenina, pěst. Austrálie, NZ, jv. Asie, 
Filipíny
- maxima Austrálie
- micrantha Austrálie
- pepo -  obecná, (dýně, Pumpkin, Vegetable Marrow), pův. stř. Amerika, intr po celém světě, Austrálie, NZ, zelenina, 
semena prevent. protinádorově, osvěžující, diureticky, afrodiziak, okr,  ČR
- vacua Austrálie
Cudrania - kudranie, Moraceae, ovoc. strom
- cochinchinensis  Austrálie
- javanensis Austrálie
Culcita - kulcita, Culcitaceae, strom. kapradina, 
- dubia Austrálie
- villosa Austrálie
Culcitium - kulcityum, Asteraceae, 20 druhů, JAm
- lineare Austrálie
- salicinum Austrálie
Cullen - kulen
- australasicum Austrálie
- badocanum Austrálie
- balsamicum Austrálie
- candidum Austrálie
- cinereum Austrálie
- corallum Austrálie
- cuneatum Austrálie
- discolor Austrálie
- graveolens Austrálie
- lachnostachys Austrálie
- leucanthum Austrálie
- leucochaites Austrálie
- martinii Austrálie
- microcephalum Austrálie
- pallidum Austrálie
- parvum Austrálie
- patens Austrálie
- plumosum Austrálie
- pogonocarpum  Austrálie
- praeruptorum  Austrálie
- postulatum Austrálie
- stipulaceum Austrálie
- tenax Austrálie
- virens   Austrálie
- walkingtonii Austrálie
Culuen - kuluen, Fabaceae
- walkingtonii - end s. Austrálie
Cunnighamia – ostrolistec, kunynghamie, tužna, Cunninghamiaceae, Taxodiaceae, Cupressaceae, 3 druhy, Čína, 
Tajwan, Indočína, stáloz. jehličnan, okr
- cupressoides Austrálie
- lanceolata Austrálie
- selaginoides Austrálie
Cupania - kupanya, Sapindaceae, 60 druhů, trop. Amerika,
- anacardoides Austrálie
- anodonta Austrálie
- baileyana Austrálie
- bidwillii Austrálie
- cordieri Austrálie
- cunninghamii Austrálie
- curvudentata Austrálie
- daemeliana Austrálie

222 



- diphyllostegia Austrálie
- dunnii Austrálie
- erythrocarpa Austrálie
- exangulata Austrálie
- flagelliformis Austrálie
- foveolata Austrálie
- grandissima Austrálie
- lachnocarpa Austrálie
- laurifolia Austrálie
- lucens Austrálie
- martyana Austrálie
- mortoniana Austrálie
- nervosa Austrálie
- oshanesiana Austrálie
- plurophylla Austrálie
- psedorhus Austrálie
- punctulata Austrálie
- pyriformis Austrálie
- robertsonii Austrálie
- semiglauca Austrálie
- sericilignis Austrálie
- serrata Austrálie
- setigera Austrálie
- shirleyana Austrálie
- spipata Austrálie
- subcinerea Austrálie
- tenax Austrálie
- tomentella Austrálie
- wadsworthii Austrálie
- xylocarpa Austrálie
Cupaniopsis (Cupania) – kupanyopsis, Sapindanaceae
- anacardoides – artyčokový, (Tuckeroo), pův. Austrálie, inv
- baileyana Austrálie
- curvidentata Austrálie
- dallachyi Austrálie
- diploglottoides  Austrálie
- dunnii Austrálie
- flagelliformis  Austrálie
- fleckeri Austrálie
- foveolata Austrálie
- newmanii Austrálie
- parvifolia Austrálie
- punctulata Austrálie
- serrata Austrálie
- shirleyana Austrálie
- simulatus Austrálie
- tomentella Austrálie
- wadsworthii Austrálie
Cuphea - hlazenec, kufea, Lythraceae
- carthagensis  Austrálie
- ignea Fidži , Havaj
Cupressus - cypřiš, kupresus, Cupressaceae, 20 druhů, tropy a subtropy, Středozemí až Himálaj, Sahara, Čína, SAm, 
Mexiko, Guatemala, stáloz, teplom. jehličnan
- australis Austrálie
- macrocarpa Austrálie
Curculigo – zobatec, kurkuligo , Hypoxidaceae, Eurasie - od Blízkého Východu přes Indii, Čínu, Japonsko až po 
Novou Kaledonii, okr, 
- capilata Austrálie
- ensifolia - end s.Austrálie
- orchiodes Austrálie

223 



- recurvata Austrálie
- stans Austrálie
Curcuma – kurkumovník, kurkuma, Zingiberaceae, 40 druhů, trop. Asie a Austrálie, oddenk. rostliny, podobná 
rákosu, okr
- albiflora - bělokvětý, pův. Indie, deštné lesy, Červený seznam, podz. oddenky, koření, léč, ájurvéda
- australasica – australský, sv. Austrálie, Papua – N. Guinea, deštné eukalypt a liánové lesy,  do 550 m n.m.
- longa – dlouhý ("žlutý zázvor"), pův. j. a v. Asie, Indie, Indočína, Srí Lanka, vytrv bylina, Indie, Bangladéš, Pákistán, 
koření kurkuma, léč, ájurvéda, hlavní součást kari a indické směsi garam másal (štiplavá, pepřovitě dřevitá chuť)
- petiolata - řapíkatý, Malajsie
- roscoeana – Roscoenův, (Jewel of Burma), pův. Malajsie, 
- zedoaria - cicvárový, pův. Indie, pěst. kořenina, Indočína, Malajsie, Indonésie,  léč 
Cuscuta - kokotice , kuskuta, Cuscutaceae, inv. parazit. plevel
- australis Austrálie
- campestris Austrálie
- carinata Austrálie
- epilinum Austrálie
- epithymum – povázk,a (Dodder), Středozemí, Evropa, sev. Afrika, Turecko, Kavkaz, (ČR), zplaněle SAm a JAm, j. 
Afrika, Austrálie a NZ, světlá keř místa, suché travnaté a křovin stráně
- europaea Austrálie
- chinensis Austrálie
- obtusiflora Austrálie
- planiflora Austrálie
- racemosa Austrálie
- suaveolens Austrálie
- tasmanica Austrálie
- tatei Austrálie
- trifolii Austrálie
- victoriana Austrálie
Cuttsia - kutsie, Escalloniacaee, (Grossulariaceae),
- viburnea - kalinová, ( Native Elderberry), Austrálie
Cyanella - cyanela, Tecophylaeaceae, j. Afrika, nat Austrálie
- capensis Austrálie
- hyacynthoides  Austrálie
Cyanocarpus - gtrboluleň, cyanokarpus, Combretaceare, mangrovy, keř. strom
- cribbiana Austrálie
- nortoniana Austrálie
Cyanostegia - cyanostegia, Chloranthaceae, řasa
- angustifolia - úzkolistá, (Tinsel Flower), Austrálie, keř
- bunnyana Austrálie
- corifolia Austrálie
- cyanocalyx Austrálie
- intermedia Austrálie
- lanceolata Austrálie
- microphylla Austrálie
- turczaninowii  Austrálie
Cyanothamnus - cyanotamnus, Rutaceae, end z. Austrálie
- anethifolious Austrálie
- ramosus Austrálie
- tenuis Austrálie
- tridactylites Austrálie
Cyanotis - cyanotys, Commelinacae, Afrika, j. Asie, s. Austrálie
- simplicaulis Austrálie
Cyathea – cyatea, kornoutice, hájovnice, kornouteň, (Tree Fern), Cyathaceae, 600 druhů, tropy a subtr, hlavně j. 
polokoule – JAm i jv. a v. Asie,  strom. kapradiny, horské lesy, okr
- affinis Austrálie
- arachnoidea Austrálie
- arborea -  stromovitá, pův. tropy, Karibik, Červený seznam, vlhké horské lesy, stromov nejvyšší kapradina (až 20 m)
- australiensis  Austrálie
- australis -  australská ,(Australia Tree Fern), Červený seznam, tropy až teplé oblasti, v. Austrálie 
- baileyana Austrálie

224 



- biformis Austrálie
- boylei Austrálie
- brevipinna Austrálie
- brownii - Brownova, (Norfolk Island Tree Fern), Norfolk
- celebica Austrálie
- cooperi -  Kooperova, (Scaly Tree Fern), pův. sv. a jz. Austrálie, Havaj, Červený seznam, okr. intr
- cunninghamii Austrálie
- dealbata -  bělostná, stříbrná, NZ
- exilis Austrálie
- extensa Austrálie
- félina Austrálie
- grevilleana Austrálie
- inciso-crenata Austrálie
- leichhardtiana  Austrálie
- lindsayxana Austrálie
- loodigesii Austrálie
- lunulata -            , Austrálie
- macarthurii Austrálie
- marcescens Austrálie
- medullaris - mamaku, Black Ponga,  NZ, Fidži, Tahiti, Markézy, Jižní ovy, Austrálie, trop. a subtr.. deštné lesy, 
mohutný kmen průměr až 30 cm uprostřed dutý její větvička symbol letecké společnosti Air New Zaeland, větvičky 
jako suvenýr
- moorei Austrálie
- novae caledonica -  novokaledonská, pův. N. Kaledonie, Červený seznam, nejvyšší kapradina, až 28 m a 3m listy
- rebeccae Austrálie
- robertsiana Austrálie
- smithii -  Smithova, NZ
- walkerae -  Walkerova, Červený seznam, okr
- woollsiana Austrálie
Cyathodes – cyatodes ,  Epacridaceae, Ericaeae
- abietina Austrálie
- acerosa Austrálie
- adscendens Austrálie
- baxteri Austrálie
- colensoi -  , stáloz. dřevina, NZ
- dealbata Austrálie
- disticha Austrálie
- divaricata Austrálie
- empetrifolia -  , NZ
- fraseri - Fraserův,  NZ
- glauca Austrálie
- juniperina - jalovcový, Austrálie, NZ
- laurina Austrálie
- macrantha Austrálie
- nitida Austrálie
- oxycedrus Austrálie
- parviflora Austrálie
- parvifolia Austrálie
- petiolaris Austrálie
- platystoma Austrálie
- pumila - nízký, NZ
- rubicunda Austrálie
- squamuligera Austrálie
- straminea Austrálie
- sulcata Austrálie
Cyathula - cyatula, Anmaranthaceae, Čína
- geniculata Austrálie
- prostrata Austrálie
Cycas – cykas , (Cycad), Cycadaceae , 110 druhů, z toho 30 Austrálie, Mikronesie,  polopouště, Asie, Afrika, 
Madagaskar, Japonsko, Indie, jv.Asie, Tichomoř. ovy,  Austrálie, sukul. listová růžice na stonku, jed, okr, CITES, EN

225 



- angulata Austrálie
- apoa Austrálie
- arenicola - end s. Austrálie
- armstrongii - end s. Austrálie
- arnhemica - end s. Austrálie
- badensis Austrálie
- basaltica Austrálie
- bougainvilleana  Austrálie
- brunnea Austrálie
- cairnisiana -  ,  Austrálie
- calcicola Austrálie
- calcycola - end s. Austrálie
- campestris Austrálie
- canalis - end s. Austrálie
- circinalis – svinutý, (podvinutý, indický, "ságová palma", Cycad, Fern Palm, "Sago Palm", kapradinová palma), pův. 
trop. Asie, monzun lesy - jv. Indie, Oceánie (Tichom. ovy), škrobn palma (nepravé ságo), semena toxiny
- conferta - end s. Austrálie
- couttsiana Austrálie
- cupida Austrálie
- desolata Austrálie
- furfuracea Austrálie
- gracilis Austrálie
- kennedyana Austrálie
- chamberlainii Austrálie
- lane-poolei Austrálie
- maconochiei - end s. Austrálie
- media - prostřední, Austrálie (Queensland), podrost eukalypt lesů, cca 6 m
- megacarpa - velkoplodý, Austrálie
- micronesica end Mikronésie, Karolíny - Palau, Yap, Maiány - Guam, Rota, Austrálie, 10 m, 
- normanbyana Austrálie
- ophiolitica Austrálie
- orientale - end s. Austrálie
- orientis Austrálie
- papuana Austrálie
- platyphylla Austrálie
- pruinosa Austrálie
- revoluta Austrálie
- rirdlei Austrálie
- rumphii Austrálie
- schumanniana  Austrálie
- scratchleyana  Austrálie
- seemannii Austrálie
- semota Austrálie
- silvestris Austrálie
- tuckeri Austrálie
- wadei Austrálie
- xipholepis Austrálie
- yorkiana Austrálie
Cyclobalanopsis (Quercus) – cyklobalanopsis, Fagaceae, podrod dubů, stáloz. nelaločnaté listy, v Asii
- , strom
Cycloloma - cykloloma, Amaranthaceae, 1 druh, SAm, zavl Austrálie
- atriplicifolium  Austrálie, jednoletý kulovitý trs
Cyclophyllum - cyklofylum, Rubiaceae
- schultzii - end s. Australie
Cyclosorus - cyklosorus , Thelypteridaceae, kapradina, tropy, Amerika, Austrálie, Polynésie
- decorus Austrálie
- dentatus –  zoubkatý, kapradina mokrých lokalit tropů, Austrálie, Polynésie
- goggilodus Austrálie
- incertus Austrálie
- nymphalis Austrálie

226 



- parasiticus Austrálie
- pennigerus Austrálie
Cydonia – kdouloň, cydonye,  gdaule, quitte, Rosaceae, 1 druh,  j. Arabského poloostrova, Írán, Zakavkazí, stř. Asie, 
opad. keř. strom, okr. 
- 
Cylindroopunia - cylindroopucie, Cacataceae
- imbricata centrální  Austrálie
Cymbalaria - zvěšinec, cymbalarie, Scrophulariaceae
- muralis Austrálie
Cymbidium – člunatec, cymbidyum, člunatka , Orchidaceae, 50 druhů, temperát. a trop. obl. v. a jv. Asie – Indie, 
Čína, Indočína, Japonsko, Austrálie, okr hybridní
- albuciflorum Austrálie
- canaliculatum -  c., (Tree Orchid), Austrálie, paraz.
- devonianum -  devonský, pův. Nepál, Indie, Thajsko, Červený seznam, okr epif. orchidej
- ensifolium -  mečolistý, Indie, Barma,  jv. Asie, okr, ČR skleník
- gomphocarpum Austrálie
- hillii Austrálie
- leai Austrálie
- leroyi Austrálie
- madidum - , v. a s. Austrálie
- pictum Austrálie
- queeneanum  Austrálie
- red –  červený, epif., tropy a subtr, od Himálaje, Indie, Malajsie do Austrálie, okr, ČR skleník
- reflexum Austrálie
- sparkesii Austrálie
- suave Austrálie
Cymbopogon – citronela, cymbopogon, voňatka, (citronová tráva) , Poaceae, 50 druhů, tropy a subtr. Afriky, Asie, 
Austrálie
- ambiguus - , (Native Lemon Grass), Austrálie, skály
- bombycinus Austrálie
- dependens Austrálie
- exaltatus Austrálie
- globosus Austrálie
- gratus Austrálie
- nardus Austrálie
- obtectus Austrálie
- procerus Austrálie
- queenslandicus  Austrálie
- refractus Austrálie
- schultzii Austrálie
Cyminosma (Acronychia) - cyminosma, Rutaceae
- oblongifolia Austrálie
Cynanchum (Vincetoxicum) – tolita, cynanchum , Asclepiadaceae
- bowmanii Austrálie
- brachystelmoides  Austrálie
- brownianum Austrálie
- carnosum Austrálie
- dichasiale Austrálie
- elegans Austrálie
- erubescens Austrálie
- floribundum Austrálie
- chrisineae Austrálie
- leibianum Austrálie
- leptolepis Austrálie
- ovalifolium Austrálie
- pachylepis Austrálie
- pedunculatum  Austrálie
- puberulum Austrálie
- viminale Austrálie
Cynara - artyčok, cynara, Asteraceae

227 



- cardunculus - kardový, NZ
- scolymus Austrálie
Cynodon – troskut, cynodon, paličkovec, Poaceae, 10 druhů, tropy a subtr, Afrika, j. Asie a Austrálie,  okr
- alatior Austrálie
- arcuatus Austrálie
- ciliaris Austrálie
- convergens Austrálie
- dactylon – prstnatý, (Bermuda Grass), pův trop Afrika, sec. Středozemí, j.Asie, centrální, jz., s. a v.  Austrálie, ostatní 
svět, ČR archeofyt, písčiny, sešlap. cesty, okr Čína, natural NZ
- incompletus Austrálie
- nlemfuensis Austrálie
- plectostachium Austrálie
- polystachion Austrálie
- tenellum Austrálie
- transvaalensis  Austrálie
Cynoglossum (Lithospermum) – užanka, cynoglosum,  zlatokvět,  Boraginaceae, 55 druhů,  mírné a subtr. pásmo 
s.poloule, Eurasie, byliny, okr
- australe Austrálie
- drummondii   Austrálie
- latifolium Austrálie
- micranthum - , Indie, natural. NZ
- rochelia Austrálie
- suaveolens Austrálie
x Cynochloris (Cynodon x Chloris) - cynochloris, Poaceae
- macivorii Austrálie
- reynoldensis Austrálie
Cynometra – namnam, cynometra , Caesalpiniaceae
- bijuga Austrálie
- cauliflora Austrálie
- caulifolia – lohyholistnatec, (Nam-Nam), pův. jv. Asie – Indie, Malajsie, keř. stromek, lusky - zelenina, koření
- iripa Austrálie
- ramiflora Austrálie
Cynosurus – poháňka, cynosurus  (Crested Dogtail), Poaceae, 10 druhů, pastviny, TTP, rumiště, Evropa, s. Afrika, 
Přední Asie, okr
- cristatus – hřebenitá, (Crested Dogtail), Evropa, ČR, Kavkaz, Přední Asie, s. Afrika, pastviny, TTP, okr Čína, natural 
NZ
- ecinatus Austrálie
Cyperochloa - cyperochloa, Poaceae, Austrálie
- hirsuta z. Austrálie
Cyperus (Pycreus)– šáchor, cyperus, šáchorek, Cyperaceae, 550 druhů,  hlavně subtropy a tropy celého světa, 
mokřady, okr
- acutus Austrálie
- alatus Austrálie
- albomarginatus Austrálie
- albostriatus Austrálie
- alopecuroides Austrálie
- alterniflorus Austrálie
- andrewsii Austrálie
- angulatus Austrálie
- angustatus Austrálie
- aphyllus Austrálie
- aquatlis Austrálie
- areolatus Austrálie
- aridicolus Austrálie
- aristatus Austrálie
- armstrongii Austrálie
- aromaticus Austrálie
- articulatus Austrálie
- astartodes Austrálie
- auricomus Austrálie

228 



- betchei Austrálie
- blakeanus Austrálie
- bowmannii Austrálie
- brevibracteatus Austrálie
- breviculmis Austrálie
- brevifolius Austrálie
- brownii Austrálie
- bulbosus Austrálie
- calcicolus Austrálie
- canescens Austrálie
- cariciformis Austrálie
- castaneus Austrálie
- cayennensis Austrálie
- centralis Austrálie
- cephalotes Austrálie
- clarus Austrálie
- clelandii Austrálie
- compactus Austrálie
- compositus Austrálie
- compressus Austrálie
- concinnus Austrálie
- congestus Austrálie
- conicus Austrálie
- corymbosus Austrálie
- cracens Austrálie
- crispulus Austrálie
- cristulatus Austrálie
- ctruciformis Austrálie
- cunninghamii Austrálie
- curvistylis Austrálie
- cuspidatus Austrálie
- cyperinus Austrálie
- cyperoides Austrálie
- dactylotes Austrálie
- debilis Austrálie
- decompositus  Austrálie
- denudatus Austrálie
- dietrichiae Austrálie
- difformis Austrálie
- diffusus Austrálie
- digitatus Austrálie
- diphyllus Austrálie
- disjunctus Austrálie
- discruptus Austrálie
- distachyos Austrálie
- distans Austrálie
- dubius Austrálie
- eleusinoides Austrálie
- enervis Austrálie
- eragrostis –   miličkový, JAm, Velik. ostrov, Austrálie, NZ
- esculentus Austrálie
- exaltatus Austrálie
- fasciculigerus  Austrálie
- fastigiatus Austrálie
- ferax Austrálie
- filipes - , Austrálie, skály
- flabelliformis  Austrálie
- flaccidus Austrálie
- flavescens Austrálie
- flavicomus Austrálie

229 



- flavidus Austrálie
- flavus Austrálie
- fuccosus Austrálie
- fulvus Austrálie
- gilesii Austrálie
- glaucinus Austrálie
- globosus Austrálie
- gracilis Austrálie
- gunnii Austrálie
- gymnoclaudos  Austrálie
- haematodes Austrálie
- halpan Austrálie
- hamulosus Austrálie
- haspan Austrálie
- hesperus Austrálie
- hexastachys  Austrálie
- holoschoenus  Austrálie
- hyalinus Austrálie
- hydra Austrálie
- imbecillis Austrálie
- inflexus Austrálie
- inornanus Austrálie
- inundatus Austrálie
- incorvulatus Austrálie
- iria Austrálie
- isabelinus Austrálie
- ixiocarpus Austrálie
- javanicus Austrálie
- junciformis Austrálie
- kyllingia Austrálie
- laetus Austrálie
- laevigatus Austrálie
- laevis Austrálie
- lanceus Austrálie
- laticulmis Austrálie
- latzii Austrálie
- leiocaulon Austrálie
- lepidus Austrálie
- lessonianus Austrálie
- leucocephalus  Austrálie
- lhotskyanus Austrálie
- ligularis Austrálie
- littoralis Austrálie
- longus Austrálie
- lucidulus Austrálie
- lucidus - , (Lealy Flat Sedge), Austrálie, mokřady
- luerssenii Austrálie
- luteolus Austrálie
- macellus Austrálie
- malaccensis Austrálie
- maritimus Austrálie
- melanospermum  Austrálie
- metzii Austrálie
- michelianus Austrálie
- microcephallus   Austrálie
- minimus Austrálie
- mirus Austrálie
- modestulus Austrálie
- monocephalus  Austrálie
- mucronatus   Austrálie

230 



- nervulosus Austrálie
- nitidus Austrálie
- novae-hollandiae  Austrálie
- nutans Austrálie
- ochroleucus Austrálie
- ohwii Austrálie
- oostachyus Austrálie
- orgadophilus Austrálie
- ornatissimus Austrálie
- ornatus Austrálie
- oxycarpus Austrálie
- pangorei Austrálie
- paniceus Austrálie
- papyrus Austrálie
- paramatha Austrálie
- paramattensis Austrálie
- pedunculatus Austrálie
- pedunculosus Austrálie
- pennatus Austrálie
- perangustus Austrálie
- pictus Austrálie
- pilosus Austrálie
- platyculmis Austrálie
- platystylis Austrálie
- polystachyos Austrálie
- portae-tartari Austrálie
- procerus Austrálie
- pulchellus Austrálie
- pumilis Austrálie
- pygmaeus Austrálie
- ramosii Austrálie
- ramosus Austrálie
- retzii Austrálie
- rigens Austrálie
- rigidellus Austrálie
- rotundus - hlíznatý, Austrálie, Polynésie, Fidži , Havaj
- rupicolus Austrálie
- rutilans Austrálie
- sanguineo-fuscus  Austrálie
- sanguineolentus  Austrálie
- scabrt Austrálie
- scariosus Austrálie
- schoenoides Austrálie
- sculptus Austrálie
- secubans Austrálie
- semifertilis Austrálie
- serotinus Austrálie
- sesquiflorus Austrálie
- sieberi Austrálie
- spaniophyllus Austrálie
- spectabilis Austrálie
- sphacelatus Austrálie
- sphaeroideus Austrálie
- sporobolus - end s. Austrálie
- squrrosus Austrálie
- stenostachyus  Austrálie
- stoloniferus Austrálie
- stradbrokensis  Austrálie
- subalpinatus Austrálie
- subulatus Austrálie

231 



- sulcinux Austrálie
- superatus Austrálie
- surinamensis Austrálie
- tegetiformis Austrálie
- tenellus - , j Afrika, natural. Austrálie, NZ
- tenuis Austrálie
- tetracarpus Austrálie
- tetraphyllus Austrálie
- textilis Austrálie
- triceps Austrálie
- trinervis Austrálie
- tuberosus Austrálie
- umbellatus Austrálie
- uncinatus Austrálie
- unioloides Austrálie
- ustulatus            end NZ, mokřady, pobřeží moře (jediný druh na NZ)
- vaginatus Austrálie
- vegetus Austrálie
- ventricosus Austrálie
- venustus Austrálie
- vugaris Austrálie
- xanthopus Austrálie
- zollingeri Austrálie
Cyphomandra - rajčenka, cyfomandra, Solanaceae, Austrálie
- abutiloides . Austrálie
- betacea                 pěst i ČR
Cypselocarpus  - cypselokarpus, Gyrostemonaceae, dřeviny, 1 druh
- halagaroides end Austrálie
Cyrilwhitea - cyrilvitea, Chenopodiacesea
- walkeri Austrálie
Cyrtandra - cyrtandra, Gesneriaceae, 600 druhů
- baileyi Austrálie
Cyrtanthus -- cyrtantus, Amarylidaceae, 
- mackenii  Fidži
Cyrtococcum - cyrtokokum, Poaceae
- capitis-york Austrálie
- deltoideum Austrálie
- oxyphyllum Austrálie
Cyrtomium - srpovice, cyrtomium, Dryopteridaceae, kapraď, v. Asie, okr ostatní svět až inv
- falcatum Austrálie,  Polynésie
Cyrtosatachys – křivoklasec, cyrtostachys , palma renda, palma voskodárná, Arecaceae, Palmaceae, 
9 druhů, bažiny trop.lesů, jv. Asie – Malajsie, Indonésie, N. Guinea, Šalam.ovy, okr
- lakka -  , Malajsie, Indonésie, Borneo
- renda -  renda, (lakka, Sealingn Wax Palm), pův. Malajsie, Sumatra, Borneo, Thajsko, bažinaté oblasti, palma 8-10 m, 
okr, Indonésie
Cyrtosperma - cyrtosperma, Araceae, 12 druhů,
johnstonii -             Śalamounovy ovy, stojaté vody a vlhké břehy, bylina až 3 m, sbírk pěst
Cyrtostylis - cyrtostylis , Orchidaceae
- huegelii Austrálie
- reflexa Austrálie
- reniformis –     , terestr. orchidej. jv. Austrálie
- robusta Austrálie
- tenuissima Austrálie
Cystanthe (Dracophyllum) - cystante, Ericaceae
- acerosa Austrálie
- dracophylla Austrálie
- gunnii Austrálie
- milliganii Austrálie
- padanifolia Austrálie
- procera Austrálie

232 



- scoparia Austrálie
- sprengelioides  Austrálie
Cystodium - cystodyum, Cystodiacedae, 1 druh
- sorbifolium Austrálie
Cystopteris – puchýřník, cystopteris, Aspleniaceae,  kapradina,
- filix-fragilis Austrálie
- fragilis - křehký,   NZ
- tasmanica –  tasmánská, Austrálie, Tasmánie
Cytisus (Sarothamnus) – čilimník, cytysus,  janovec, mestelice, kozí jetel, Fabaceae, 50 druhů, Středozemí, stř.Evropa, 
z. Asie, s. Afrika, okr
- cajan Austrálie
- canariensis Austrálie
- candicans Austrálie
- linifolius Austrálie
- monopessulanus  Austrálie
- multiflorus Austrálie
- pinnatus Austrálie
- prolifer Austrálie
- quinquepetalus  Austrálie
- scoparius - janovec metlatý, Austrálie, NZ
Cytogonidium - cytoginydyum, Apocynaceae
- leptocarpoudes  Austrálie
Daboecia - dabécie, Ericaceae
- cantabrica - kantabrická, jz.Evropa, zavl. Austrálie, NZ, okr
Dacrycarpus (Lagarostopus) – dakryplod, dakrycarpus, slzník, (kahitkatea), Podocarpaceae, jehličnan, 9 druhů, 
vlhké oblasti jv. Asie, Malajsie, Filipín, N. Kaledonie, Tichomoří, Fidži. NZ, fosilní Austrálie, Patagonie, Antarktida, 
okr
- aciculare Austrálie
- acutifolius Austrálie
- arcuatus Austrálie
- bidwillii - Bilwilliův., NZ, 
- colenaoi - , NZ
- crenulatus Austrálie
- cupressiformis Austrálie, 
- cupressinum – cypřišovitý, (rimu), NZ (Egmont), vysokohorský strom, 50-60 m
- darcydioides –  vysoká, (Dacryberry), strom 60 m do 600 m, end NZ
- elatum -  protáhlý, Malajsie, Nová Kaledonie
- fitzgeraldii Austrálie
- franklinii - Franklinův, pův. jz. Tasmánie (end), Austrálie,  jehl. strom, starý přes 2000 let, vyhledáván, odolává tlení
- involutus Austrálie
- lanceolatus Austrálie
- laxifolium -  ´mléčnokvětý,  NZ
- linearisAustrálie
- linifolius Austrálie
- mucronatus Austrálie
- novae-zelandiae -  novozélandský,  pův. NZ
- pierrei – Pierisova, (Pirre Dacrydium), okr, 
- sinuosum Austrálie
- tasmanicum Austrálie
- tetragonum Austrálie
Dacrydium (incl. Lagarostrobus) – nohoplod, dakrydyum, slzník , Podocarpaceae, 9 druhů, stáloz. jehličn. strom, 
vlhké oblasti Malajsie, Filipín, N. Kaledonie, Fidži a NZ, okr, lehké, pevné, odolné dřevo
- franklinii (L.f.) – Franklinův, Tasmánie end, Austrálie, NZ, dále Chile, Mexiko, stř. Čína, dožívá se až přes 2500 let, 
močály, chráněn
Dactyliophora - daktyliofora, Loranthaceae
- verticillata Austrálie
Dactylis – srha, daktylis, Poaceae, 5 druhů, mírné pásmo Eurasie, s. Afrika, okr
- glomerata - laločnatá (říznačka), Evropa, ČR, humoz. TTP, natural. NZ, Havaj
Dactylis – srha, daktylis, Poaceae
- glomerata –  laločnatá, Eurasie, ČR, inv v Austrálii

233 



Dactyloctenium - hřebenatka, daktyloknemium, Poaceae
- aegyptum Austrálie
- australe Austrálie
- giganteum Austrálie
- radulus Austrálie
Dalbergia - dalbergie,  siso, palisandr, perolusk, Fabaceae, stromy, tropy, stř. Amerika, Asie,  Indie, Cejlon, pěst, těžké 
dřevo (shisham - „indinéský rosewood“) - nábytek, dýhy, hud. nástroje
- canadebsis Austrálie
- densa Austrálie
- scandens Austrálie
Dalea - dalea, Fabaceae
- alopecuroides  Austrálie
Dallwatsonia - dalvatsonya Poaceae
- felliana Austrálie
Damasonium - damasonyum, Alismataceae, Lythraceae, 6 druhů, s. polokoule a Austrálie, bahenní trvalky, okraje vod, 
okr
- australe Austrálie
- cygnorum Austrálie
- minus Austrálie
- ovalifolium Austrálie
Dammara (Agathis) - damara, Piperaceae
- australis Australis, NZ
- brownii Austrálie
- palmerstonii Austrálie
- robusta Austrálie
Damnamenia - damnamenya Asteraceae
- vernicosa - Austrálie, asi 10 cm, ale květ 5 cm
Dampiera – dampiera, Goodeniaceae / Rozkynulovité, 70 end. druhů v Austrálii, okr v zahradách
- adpressa Austrálie
- alata Austrálie
- altissima Austrálie
- angulata Austrálie
- atriplicina Austrálie
- azurea Austrálie
- bicolor Austrálie
- biloculata Austrálie
- brownii Austrálie
- camdicans Austrálie
- canescens Austrálie
- carinata Austrálie
- cauloptera Austrálie
- cinerea Austrálie
- conospermoides  Austrálie
- coronata Austrálie
- cuneata Austrálie
- cunninghamii Austrálie
- curvulla Austrálie
- decurrens Austrálie
- deltoides Austrálie
- dentata Austrálie
- dielsii Austrálie
- discolor Austrálie
- diversifolia -  různolistá, odnož. plaz. trvalka, z. Austrálie
- drummondii Austrálie
- dura Austrálie
- dyxantha Austrálie
- epitylloidea Austrálie
- eriophora Austrálie
- fasciculata Austrálie
- ferruginea Austrálie

234 



- fitzgeraldensis   Austrálie
- fusca Austrálie
- galbraithiana Austrálie
- glabrescens Austrálie
- glabiflora Austrálie
- haematotricha  Austrálie
- hederacea -  břečťanová, z. Austrálie
- helmsii Austrálie
- heteroptera Austrálie
- humilis Austrálie
- incana Austrálie
- inundata Austrálie
- juncea Austrálie
- krauseana Austrálie
- lanceolata Austrálie
- lanuginosa Austrálie
- latealata Austrálie
- lavandulacea - levadulovitá, (Lavander Dampiera), Austrálie, skály
- leptoclada Austrálie
- lindleyi Austrálie
- linearis -  čárkovitá, z. Austrálie
- linschotenii Austrálie
- loranthifolia Austrálie
- luteiflora Austrálie
- maideniana Austrálie
- marifolia Austrálie
- mooreana Austrálie
- nervosa Austrálie
- obliqua Austrálie
- oblongata Austrálie
- ologophylla Austrálie
- omissa Austrálie
- orchardii Austrálie
- ovalifolia Austrálie
- pedunculata Austrálie
- plumosa Austrálie
- polygalacea Austrálie
- preissii Austrálie
- prostrata Austrálie
- purpurea - nachová, v. Austrálie, suché sklerofytní lesy, křoviny, skály, nízký keř, okr
- ramosa Austrálie
- reinwardii Austrálie
- repandra Austrálie
- repens Austrálie
- restiacea Austrálie
- rodwayana Austrálie
- rosmarinifolia -  rozmarinolistá, Austrálie
- rotundifolia Austrálie
- roycei Austrálie
- rupicola Austrálie
- sacculata Austrálie
- salahae Austrálie
- scaevolina Austrálie
- scottiana Austrálie
- sericantha - , Austrálie, skály
- spicigera Austrálie
- stenophylla Austrálie
- stenostachya Austrálie
- stowardii Austrálie
- stricta - tuhá, Austrálie, skály

235 



- subverticillata Austrálie
- sylvestris Austrálie
- tenuicaulis Austrálie
- tephrea Austrálie
- tertes Austrálie
- tomentosa Austrálie
- trialata Austrálie
- trigona -  trojitá, (Angled-stem Dampiera), z. Austrálie
- triloba Austrálie
- undulata Austrálie
- verreauxii Austrálie
- wellsiana Austrálie
Dansiea - dansiea, Combretaceae
- elliptica Austrálie
- grandiflora Austrálie, deštný prales, strom,
Danthonia - danthonya, Poaceae,
- acerosa Austrálie
- airoides Austrálie
- alpicola Austrálie
- archeri Austrálie
- auriculata Austrálie
- australis Austrálie
- bipartita Austrálie
- caespitosa Austrálie
- carphoides Austrálie
- cingula Austrálie
- clelandii Austrálie
- cunninghamii - Cunnighamova, NZ
- decumbens Austrálie
- diemenica Austrálie
- dimidiata Austrálie
- duttoniana Austrálie
- eriantha Austrálie
- fortunae-hibernae  Austrálie
- frigida Austrálie
- geniculata Austrálie
- gracilis Austrálie
- gunniana Austrálie
- induta Austrálie
- kirkii Austrálie
- laevis Austrálie
- lappacea Austrálie
- lepidopota Austrálie
- linkii Austrálie
- longigolia Austrálie
- monticola Austrálie
- nervosa Austrálie
- nitens Austrálie
- nivicola Austrálie
- nudiflora Austrálie
- occidentalis Austrálie
- pallida Austrálie
- paradoxa Austrálie
- pauciflora Austrálie
- pectinata Austrálie
- penicillata Austrálie
- pilosa Austrálie
- popinensis Austrálie
- procera Austrálie
- pulvinorum Austrálie

236 



- purpurascens Austrálie
- racemosa Austrálie
- remota Austrálie
- richardsonii Austrálie
- robusta Austrálie
- rodwayi Austrálie
- semiannularis Austrálie
- setacea Austrálie
- subulata Austrálie
- tenuior Austrálie
- triticoides Austrálie
- unarede Austrálie
- urvillei Austrálie
- varia Austrálie
- vickeryae Austrálie
Daphnandra - dafnandra, Athrospermataceae, 
- aromatica Austrálie
- dielsii Austrálie
- micrantha v. Austrálie, deštný prales, strom, 
- repandula Austrálie
- tenuipes Austrálie
Daphne - lýkovec, dafne, Thymeleaceae
- indica Austrálie
Daphnobryon - dafnobryon, Thymeleaceae
- tasmanicum Austrálie
Dapsilanthus - dapsilantus,  Restoniacae,  jv. Asie, N. Guinea, s. Austrálie
- elatior Austrálie
- ramosus Austrálie
- spathaceus Austrálie
Darlingia - darlingia, Proteaceae,
- darlingiana - Darlingova, (Brown Silky Oak), Austrálie
- ferruginea - železovitá, ( Rose Silky Oak), Austrálie
- spectatissima Austrálie
Darwinia - darvinya, Myrtaceae, 53 druhů, Austrálie,
- acerosa Austrálie
- apiculata Austrálie
- axillaris Austrálie
- biflora Austrálie
- brevifolia Austrálie
- brevistyla Austrálie
- briggsiae Austrálie
- campostylis Austrálie
- capitellata Austrálie
- carnea Austrálie
- ciliata Austrálie
- citriodora - , (Lemon scented Darwinia), Austrálie
- collina Austrálie
- decumbens Austrálie
- diminuta Austrálie
- diosmoides Austrálie
- drummondii Austrálie
- endlicheri Austrálie
- fascicularis - svazčitá, Austrálie
- ferricola Austrálie
- fimbriata Austrálie
- flavescens Austrálie
- forrestii Austrálie
- glaucophylla - sivolistá, Austrálie
- gracilis Austrálie
- grandiflora - velkokvětá, Austrálie, skály

237 



- helichrysoides  Austrálie
- heterandra Austrálie
- homoranthoides  Austrálie
- hookeriana Austrálie
- hypericifolia  Austrálie
- intermedia Austrálie
- laxifolia Austrálie
- leiostyla - , Austrálie
- leptantha Austrálie
- luehmannii Austrálie
- macrostegia Austrálie
- masonii Austrálie
- meeboldii-  Meeboldova, (Mondurup Bell), Austrálie
- megaloptela Austrálie
- meisneri Austrálie
- micropetala jv. Austrálie, Little Desert Victoria, okraje slaných jezer, nízký prutnatý keř, 
- neildiana Austrálie
- oederoides Austrálie
- oldfieldii Austrálie
- oxylepis -        , Austrálie, keř
- pauciflora Austrálie
- peduncularis Austrálie
- pimelioides Austrálie
- pinnifolia Austrálie
- polxcephala Austrálie
- porteri Austrálie
- procera Austrálie
- purpurea Austrálie
- repens Austrálie
- rhadinophylla  Austrálie
- salina Austrálie
- sanguinea Austrálie
- saturejifolia Austrálie
- speciosa Austrálie
- squarrosa Austrálie
- taxifolia Austrálie
- thomasii Austrálie
- thryptomenioides  Austrálie
- thyxmoides Austrálie
- turczaninowii  Austrálie
- uncinata Austrálie
- vericordia Austrálie
- vestita Austrálie
- virescens Austrálie
- virgata Austrálie
- wittwerorum  Austrálie
Dasymalla - dasymala, Lamiaceae, 
- terminalis   end z. Austrálie, keř
Dasypogon - dasypogon, Dasypogonaceae
- bromeliifolius    ananasový keř, z. Austrálie
- glaber Austrálie
- hookeri Austrálie
- obliquifolius Austrálie
Datura – durman, datura, Solanaceae, 20 druhů,  temperát, subtr.a trop. pásmo, Eurasie, Amerika, vytrv. rostliny, okr, 
semena alkaloidy, jed, léč, afrodiziak
- alba Austrálie
- candida (suaveolens) –  bělostný, (Thorn Apple Datura, Angel´s Trumpet), pův. Brazílie, Ekvádor, okr Čína, Malajsie, 
Indonésie, jed, droga, ČR 
- diversifolia - různolistá, Austrálie
- fastuosa Austrálie

238 



- fejeensis -  fidžijská, Fidži, Polynésie
- ferrox Austrálie
- inermis Austrálie
- inoxia Austrálie
- lechhardtii Austrálie
- metel Austrálie
- meteloides Austrálie
- repens - plazivá, také Austrálie
- stramonium Austrálie
- solida – solná, tropy, i Austrálie
- stramonium – obecný, (panenská okurka), pův j. a jv. USA, téměř celá Evropa, ČR, celá střední Asie, rumiště, natural. 
NZ
- tatula Austrálie
- taxifolia - tisolistá, Austrálie
- wrightii Austrálie
Daucus - mrkev, daukus, Daucaceae,
- australiae Austrálie
- brachianthus Austrálie
- carota - obecná, Evropa, pěst Austrálie, NZ
- glochidiatus Austrálie
- pusillus Austrálie
Davallia - stzopečník, davalia, zaječí stopka, Davalliaceae, 49 druhů,   tropy a subtr., epif, Středozemí po Čínu, 
Japonsko, trop. Asii, Tichom. ovy a Austrálii
- brachipoda Austrálie
- cristatella Austrálie
- denticulata Austrálie
- dicksonioides Austrálie
- dubia Austrálie
- elata Austrálie
- elegans Austrálie
- flaccida Austrálie
- muelleri Austrálie
- pectinata Austrálie
- pentaphylla – pětilistá, jv Asie – Malajsie, Indonésie, N. Guinea, tichom, ovy
- repens – plazivá, trop Afrika, Madagaskar, Seychely, Maskarény, jv Asie. Indie, Japonsko, Filipíny, Austrálie, 
Tichomoř. ovy
- soliada – pevná, trop. Asie, Austrálie, Tichom, ovy
- pedata Austrálie
- polypodioides  Austrálie
- pyxidata Austrálie
- repens Austrálie
- solida - , (Hare´s Foot Fern), Austrálie, skály
- speluncae Austrálie
- tasmanica Austrálie
- tripinnata Austrálie
Davidsonia – davidsonya, Cunoniaceae, Davidsoniaceae,
- jerseyana - (Davidson´s Plum), Austrálie
- johnsonii Austrálie
- pruriens - (Davidson Plum, Bushfood), sv. Austrálie - Queenslad, trop.deštný les, strom, 
- pungens Austrálie
Daviesia - daviesie, Fabaceae, 120 druhů, hlavně australská buš
- abnormalis Austrálie
- acanthoclada Austrálie
- acicularis Austrálie
- adnata Austrálie
- alata Austrálie
- alternifolia Austrálie
- anceps Austrálie
- angulata Austrálie
- aphylla Austrálie

239 



- apiculata Austrálie
- arborea - dřevitá, Austrálie
- arenaria Austrálie
- argillacea Austrálie
- arthropoda Austrálie
- articulata Austrálie
- asperula Austrálie
- audax Austrálie
- benthamii Austrálie
- brachyphylla Austrálie
- brevifolia Austrálie
- bursarioides Austrálie
- buxifolia Austrálie
- calystegia Austrálie
- campephyll Austrálie
- cardiophylla Austrálie
- colletioides Austrálie
- concinna Austrálie
- condensata Austrálie
- cordata Austrálie
- corymbosa Austrálie
- costata Austrálie
- crassa Austrálie
- crenulata Austrálie
- croniniana Austrálie
- cunderdin Austrálie
- daphnoides Austrálie
- debilior Austrálie
- decipiens Austrálie
- decurrens Austrálie
- dielsii Austrálie
- dilatula Austrálie
- discolor Austrálie
- divaricata Austrálie
- drummondii Austrálie
- egena Austrálie
- elliptica Austrálie
- elongata Austrálie
- emarginata Austrálie
- epiphylla Austrálie
- epiphyllum Austrálie
- eremaea Austrálie
- ericoides Austrálie
- euphorbioides  Austrálie
- euryloba Austrálie
- falcata Austrálie
- filipes Austrálie
- flava Austrálie
- flexuosa Austrálie
- frazeri Austrálie
- genistifolia Austrálie
- genistioides Austrálie
- georgei Austrálie
- glossoema Austrálie
- champanii Austrálie
- chordophylla  Austrálie
- umbellata - , Austrálie
- uncvinata Austrálie
- uniflora Austrálie
- villifera Austrálie

240 



- virgata Austrálie
- viscida Austrálie
- wyattiana Austrálie
Dawsonia - dawsonye, Dawsoniaceae
- polytrichoides - , Austrálie, mokřady
- superba - , (Giant Moss), Austrálie, mokřady
Decaisniana - dekaisnyana, Loranthaceae
- amplexicaulis Austrálie
- angustata Austrálie
- biangulata Austrálie
- brittenii Austrálie
- congesta Austrálie
- diamuensis Austrálie
- forsteriana Austrálie
- hollrungii Austrálie
- longipes Austrálie
- micranthes Austrálie
- miniata Austrálie
- papuana Austrálie
. parvifolia Austrálie
- pedicellata Austrálie
- petiolata end. s. Austrálie
- signata Austrálie
- stenopetala Austrálie
- triflora Austrálie
Decaschitia - dekaschitya, Malvaceae
- byrnesii Austrálie
- occidentalis Austrálie
- peninsularis Austrálie
Decaspermum - dekaspermum, Myrtaceae
- fruticosum Austrálie
- humile Austrálie
- laxiflorum Austrálie
- paniculatum Austrálie
Decazesia - dekzesia, Asteraceae
- hecatocephala  Austrálie
Deeringia - deringia, Amaranthaceae, trop. Asie, 
- amaranthoides  Austrálie
- baccata Austrálie
Delabechea - delabechea, Malvaceae
- rupestris Austrálie
Delairea – delairea , Asteraceae
- odorata – vonná, (Capy Ivy), Havaj
Delarbrea - delarbrea, Myodocarpaceae, Araliaceae
- collina Austrálie
- michieana Austrálie
- paradoxa Austrálie
Delonix (Poinciana) – delonix, flamboján, Fabaceae
- elata -  křídlatý, pův. v Africe, pěst. v Indii
- ovoideum – vejčitý, (Velvet Tamarind), monzun. les, strom, nábytek  
- regia –  královský, (ohnivý, flamboján, drahnoud, Flamboyant Tree, Flame of the  Forest, Flame Tree, Red Flame, 
Royal Ponciana, Peacock Flower, "hořící strom"), pův. Madagaskar, intr. Indočína, Malajsie, Indonésie, Filipíny, 
Austrálie, nejrozšířenější okr strom tropů, červ. kv. lusky, (listy citlivkovité), Červený seznam (zranitelná)
Delphinium – stračka, delfinyum, ostrožka, Ranunculaceae, 250 druhů, vysoké byliny vlhkých hor, hlavně mírný pás 
s.polokoule, Eurasie, Amerika, ne Austrálie, okr
- ajacis Austrálie
- consolida Austrálie
Dendrobium – stromobytec, dendrobium, dondrobytec,  Orchidaceae, přes 1200 druhů,  zejména N. Guinea, Indie, 
Indočína, Čína, Tichomoř. ovy,  Austrálie, NZ, Eurasie, nízké tropy až horské semiaridní obl., trsovitý sukulent, okr
- adae Austrálie

241 



- aemulum Austrálie
- affine Austrálie
- aggeratum -  nahloučený, pův. Barma, Indie, epif. orchidej, pěst
- agrostophyllum  Austrálie
- ancorarium Austrálie
- antennatum Austrálie
- aurantio-purpureum  Austrálie
- aurantium Austrálie
- baileyi Austrálie
- bairdianum Austrálie
- baseianum Austrálie
- beckleri Austrálie
- bifalce Austrálie
- bigibbum -  , Austrálie
- bowmanii Austrálie
- brachypus Austrálie
- brandtiae Austrálie
- breviracemosum  Austrálie
- brisbanense Austrálie
- bromfieldii Austrálie
- cacatua -   sv. Austrálie
- calamiforme Austrálie
- caleyi Austrálie
- callitrophilum Austrálie
- canaliculatum Austrálie
- cancroides Austrálie
- capitisyork -  , sv. Austrálie
- capituliflorum Austrálie
- carrii Austrálie
- carronii Austrálie
- cassythoides Austrálie
- complanatum Austrálie
- comptonii Austrálie
- crassulifolium  Austrálie
- crumenatum pův jv Asie, sec Austrálie, trop lesy
- cucumerinum Austrálie
- cunninghamii Austrálie, end NZ
- curvicaule - , sv. Austrálie
- dalbertisii Austrálie
- delicatulum Austrálie
- delicatum Austrálie
- densiflorum (thyrsiflorum) – zubatý, (kytkokvětý), pův. Malajsie, Červený seznam, epif. orchidej, okr 
- dicuphum Austrálie
- discolor Austrálie
- dolichophyllum Austrálie
- elatum - vyvýšená, hory Eurasie, ČR
- elobatum Austrálie
- eriaeoides Austrálie
- exiguum Austrálie
- faufaxii Austrálie
- falcorostrum Austrálie
- fellowsii Austrálie
- fitzgeraldii Austrálie
- fleckeri Austrálie
- foederatum Austrálie
- foelschei Austrálie
- formosum Austrálie
- fuscum Austrálie
- fusiforme Austrálie
- giddinsii Austrálie

242 



- goldiei Austrálie
- gouldii Austrálie
- gracilicaule Austrálie
- gracillimum Austrálie
- grimesii Austrálie
- hillii Austrálie
- hispidum Austrálie
- hollrungii Austrálie
- insigne Austrálie
- johannis Austrálie
- johnsoniae Austrálie
- jonesii Austrálie
- keffordii Austrálie
- kestevenii Austrálie
- kingianum -  , v. Austrálie, zavl NZ, litofyliticky na přistíněných skalách, vzácněji terestricky či epyfiticky, 
- lavarackisnum  Austrálie
- lichenastrum -  , sv. Austrálie
- linguiforme Austrálie
- lithocola Austrálie
- litorale Austrálie
- lobbii Austrálie
- luteocilium Austrálie
- macropus Austrálie
- maidenianum  Austrálie
- malbrownii Austrálie
- masonii Austrálie
- melaleucaphilum - , v. Austrálie
- milliganii Austrálie
- minutissimum  Austrálie
- mirbelianum     Indonésie, Austrálie
- moniliforme Austrálie
- monophyllum -  jednolistý, v. Austrálie
- moorei Austrálie
- mortii Austrálie
- muellerianum  Austrálie
- multiflorum - end s.Austrálie
- nidtii Austrálie
- nitidum Austrálie
- nobile -  vznešený, pův. trop a subtr horské lesy j. Asie, Srí Lanka, Indočína, NZ, Havaj, Sikkim (národní květina), 
Červený seznam CITES, epif., okr, léč, ČR
- nugentii Austrálie
- ophioglossum Austrálie
- palmeerstoniae  Austrálie
- pedunculatum   Austrálie
- petrii Austrálie
- phalenopsis - , sv. Austrálie
- polyneurum - end s. Austrálie
- prenticei Austrálie
- pugioniforme  Austrálie
- punctatum Austrálie
- pungentifolium  Austrálie
- pygmaeum Austrálie
- quadrilobium Austrálie
- racemosum Austrálie
- rex - královské, v. Austrálie
- rigidum Austrálie
- robertsii Austrálie
- semifuscum Austrálie
- sherperdii Austrálie
- schneiderae Austrálie

243 



- schoeninum Austrálie
- smilliae Austrálie
- ruppianum Austrálie
- smillieae -  , sv. Austrálie, Papua - N. Guinea
- speciosum -  , (Rock Lily, Rock Orchid), Austrálie, skály
- spectabile -  vznešený, Nová Guinea, Šalamounovy ovy, Vanuatu, i v mangrove, přesličníku a kokos. plantážích
- statterinum Austrálie
- stipatum - end s. Austrálie
- striolatum Austrálie
- stuartii Austrálie
- suffusum Austrálie
- sumneri Austrálie
- superbiens Austrálie
- tarberi -  , v. Austrálie
- tattonianum Austrálie
- taylori Austrálie
- tenuissimum Austrálie
- teretifolium Austrálie
- tetragonum -  čtyřčetný, Austrálie
- toftii Austrálie
- toressae Austrálie
- tozerensis Austrálie
- trilamellatum -  , Austrálie
- undulatum Austrálie
- uniflos Austrálie
- variabile Austrálie
- vanicolor Austrálie
- wassellii Austrálie
- whiteanum Austrálie
- wilkianum Austrálie
Dendrocnide – kopřivák, žahavec, dendroknyde, Urticaceae
- corallodesme Austrálie
- cordataAustrálie
- cordifolia –  srdčitolistý
- excelsa –  sličný, (Giant Stinging Tree), sv. Austrálie, jed keř, okraj deštný les
- moroides –  morušovitý, (ďábelská kopřiva), Austrálie, dešt pralesy, žahavá (pouhé otření nesnesitelnou bolest)
- peltata Austrálie
- photinophylla – Austrálie
- sinuata Austrálie
- subclausa –   Austrálie
Dendrocoryne - dendrokoryne, Orchidaceae
- speciosa Austrálie
Dendrochilum - dendrochilum , Orchidaceae
- glumaceum –  , epif. orchidej, Filipíny
Dendrolobium - dendrolobium, Fabaceae 
- arbuscula Austrálie
- cheelii Austrálie
- multiflorum  Austrálie
- polynerum Austrálie
- quinquepetalum  Austrálie
- stipatum Austrálie
- umbellatum Austrálie
Dendromyza - dendromyza, Santalaceae
- reinwardtiana  Austrálie
Dendrophthoe - dendroftoe, Loranthaceae
- acacioides - end s.Austrálie
- angustifolius Austrálie
- celastroides Austrálie
- congener Austrálie
- curvata Austrálie

244 



- discolor Austrálie
- eucalyptoides Austrálie
- falcata Austrálie
- gaudichaudii Austrálie
- glabrescens Austrálie
- homoplastica Austrálie
- longiflorus Austrálie
- miquelii Austrálie
- odontocalyx Austrálie
- pelagica Austrálie
- pendulus Austrálie
- pruinosa Austrálie
- vitellina Austrálie
- varians Austrálie
Denhamia - denhamia, Celastraceae
- celastroides Austrálie
- heterophylla      Austrálie
- moorei Austrálie
- obscura Austrálie
- oleaster Austrálie
- parvifolia Austrálie
- pittosporoides Austrálie
- viridissima Austrálie
- xanthosperma Austrálie
Dennstaedtia - denstetya, Denntaedtiaceae, kapradina,
- davallioides kapradina krajková, Austrálie
Dentella - dentela, Rubiaceae
- asperata Austrálie
- browniana Austrálie
- dioeca - end s. Australie
- minutissima Austrálie
- misera Austrálie
- pulvinata Austrálie
- repens Austrálie
- serpyllifolia Austrálie
Deparia - deparia, Athyriaceae
- japonica - Japonsko
- macraei Austrálie
- petersonii Austrálie
- prolifera Austrálie
Deplanchea - deplanchea, Bignoniaceae,
- bulweri Austrálie
- hirsuta Austrálie
- tetraphylla - čtyřlistá, (Golden Bouquet Tree), Austrálie
Derris – kožnatec, deris , Fabaceae
- elliptica –  vejčitý, (Poison Vine), pův. v. Asie, Indie až Malajsie, Havaj, keř. strom, účinná látka rotenon insekticid
- involuta - , Austrálie, pnoucí, okr
- koolgibberah Austrálie
- nesiotes Austrálie
- oligosperma Austrálie
- scandens Austrálie
- trifoliata Austrálie
- uliginosa Austrálie
Derwentia (Deschampsia) – dervencia, (Hair Grass), Scrophulariaceae
- arcuta Austrálie
- arenaria - písečná, Austrálie, skály
- blakelyi Austrálie
- decorosa Austrálie
- derwentiana –  ,  Austrálie
- nivea Austrálie

245 



- perfoliata - , (Digger´s Speedwell), Austrálie, skály
- suaveolens Austrálie
- velutina Austrálie
Descurainia - úhorník, deskurainya, Brassicaceae
- sophia - mnohodílný, Eurasie, s. Afrika, synantropní, i s- a v. Austrálie, NZ
Deschampsia – metlice, deschampsia, Poaceae
- antarctica – antarktická, Antarktida, jižní hranice svého rozšíření
- caespitoasa –  trsnatá,  s. a v. Austrálie
- flexuosa Austrálie
Desmantus - sucholec, desmantus, Fabaceae
- cinereus Austrálie
- illinoensis - ilinojský, USA, prérijní mimoza
- virgatus Austrálie
Desmazeria - desmazeria, Poaceae
- acutiflora Austrálie
Desmocladus - desmokladus, Restoniaceae, stromy
- asper Austrálie
- austrinus Austrálie
- biformis Austrálie
- castaneus Austrálie
- diacolpicus Austrálie
- elongatus Austrálie
- fasciculatus Austrálie
- flexuosus Austrálie
- glomeratus Austrálie
- lateriticus Austrálie
- myriocladus Austrálie
- parthenicus Austrálie
- quiricanus Austrálie
- semiplanatus Austrálie
- virgatus Austrálie
Desmodium – stužkovec, desmodyum , Fabaceae, 450 druhů, tropy a subtr., okr
- acanthocladum  Austrálie
- arbuscula Austrálie
- archboldianum  Austrálie
- auriculatum Austrálie
- biarticulatum Austrálie
- brachypodum Austrálie
- brownii Austrálie
- campylocaulon Austrálie
- canum Austrálie
- concinnum Austrálie
- depedens Austrálie
- dietrichiae Austrálie
- distorum –  zkroucené, pův. stř. Amerika, pícní motýlokv. luskovina, intr.  Filipíny
- filiforme Austrálie
- flagellare Austrálie
- frutescens Austrálie
- gangeticum Austrálie
- glareosum Austrálie
- gunnii Austrálie
- gyrans Austrálie
- hannii Austrálie
- heterocarpon  Austrálie
- heterophyllum  Austrálie
- incanum Austrálie, Havaj
- indigotinum Austrálie
- intortum Austrálie
- macrocarpum Austrálie
- megaphyllum Austrálie

246 



- microphyllum Austrálie
- motorium Austrálie
- muelleri Austrálie
- nemorosum Austrálie
- neurocarpum Austrálie
- novae-hollandiae  Austrálie
- ormocarpoides Austrálie
- parviflorum Austrálie
- polycarpum Austrálie
- pulchellum Austrálie
- pullenii Austrálie
- purpureum Austrálie
- pycnotrichum  Austrálie
- quinquepetalum  Austrálie
- renifolium Austrálie
- reniforme Austrálie
- repandum Austrálie
- rhytidophyllum  Austrálie
- scorpiurus Austrálie
- spartioides Austrálie
- strigillosum Austrálie
- tenax Austrálie
- tiwiense - end s. Austrálie
- tortuosum Austrálie
- trichocaulon Austrálie
- trichostachyum Austrálie
- triflorum Austrálie
- triquetrum Austrálie
- umellatum Austrálie
- uncinatum Austrálie
- varians Austrálie
- velutinum Austrálie
- whitfordii Austrálie
Desmochoenus – pingao, desmochenus , Poaceae
- spiralis –  spirální, NZ
Desmos – desmos, Annonaceae, 
- goezeanus Austrálie
- chinensis - čínská, (Chinese Desmos), žl. kv.  Malajsie, Indonésie, Filipíny
- wardianus Austrálie
Deyeuxia – deyeuxia, dejeuxka, Poaceae
- accendens Austrálie
- acuminata Austrálie
- aemula Austrálie
- aequata Austrálie
- affinis – příbuzná., Austrálie
- angustifolia Austrálie
- appressa Austrálie
- asleyensis Austrálie
- australis Austrálie
- avenacea Austrálie
- benthamiana Austrálie
- bilardierei Austrálie
- brachyathera Austrálie
- breviglumis Austrálie
- carinata –  kýlnatá, Austrálie
- contracta Austrálie
- crassiuscula – tlusticovitá, Austrálie
- cylindrica Austrálie
- fecipiens Austrálie
- densa Austrálie

247 



- drummondiana Austrálie
- filiformis Austrálie
- forsteri Austrálie
- frigida Austrálie
- gunniana Austrálie
- imbricata Austrálie
- inaequalis Austrálie
- innominata Austrálie
- lawrencei Austrálie
- mckiei Austrálie
- mesanthera Austrálie
- microseta Austrálie
- minor Austrálie
- monticola Austrálie
- nudiflora Austrálie
- parviseta Austrálie
- plebeia Austrálie
- preissii Austrálie
- pungens Austrálie
- quadriseta Austrálie
- reflexa Austrálie
- retrofracta Austrálie
- rodwayi Austrálie
- scaburela Austrálie
- scabra Austrálie
- setifolia Austrálie
- talariata Austrálie
Dialium – dyalium , Caesalpiniaceae. Fabaceae
- guineense - guinejská, pův. Malajsie, ovoc strom, medonosný
- indum -  indské, (černý tamarind, tamarindová švestka, Velvet Tamarind), lusky - jedlé plody, velmi tvrdé dřevo, 
ohrožen, pěst. Malajsie, Sumatra, Jáva, Borneo
- intermedia - prostřední, NZ 
- ovoideum –          , (Velvet Tamarind), strom monzun. lesů, 
Dianella – takara, tajara, dyanela , Phormiaceae, Liliaceae, Hemerocallidaceae, 30 druhů, v. Afrika, Madagaskar, 
v. Asie, z. Tichomoří, Austrálie,  tráva zapomnění zármutku,  stáloz. odednk .trvalky, okr
- admixta Austrálie
- amoena Austrálie
- angustifolia Austrálie
- archeri A Austrálie
- atraxis Austrálie
- bambusifolia Austrálie
- brevicaulis Austrálie
- brevipemdiculata  Austrálie
- caerulea -      , (Flax Lilies), cibulov., v. Austrálie, N.Guinea
- callicarpa Austrálie
- congesta Austrálie
- coronata Austrálie
- crinoides Austrálie
- densa Austrálie
- divaricata Austrálie
- effusa Austrálie
- elegans Austrálie
- ensata Austrálie
- ensifolia - mečolistá, s. a v. Austrálie,  Nová Kaledonie, Polynésie, Fidži , Havaj
- fruticans Austrálie
- graminifolia Austrálie
- hookeri Austrálie
- incollata Austrálie
- intermedia Austrálie
- laevis Austrálie

248 



- longifolia Austrálie
- nemorosa Austrálie
- nervosa Austrálie
- odorata Austrálie
- paniculata Austrálie
- pavopennacea  Austrálie
- porracea Austrálie
- pruniana Austrálie
- rara Austrálie
- revoluta Austrálie
- strumosa Austrálie
- tarda Austrálie
- tasmanica -  tasmánská, v. Austrálie, Tasmánie
Dianthus - hvozdík, diantus, karafiát, Caryophyllaceae
- armeria - svazčitý,   Austrálie
- barbatus - vousatý, Austrálie
- prolifer Austrálie
- filifolia Austrálie
Diasperus - dyasperus, Phyllanthraceae
- adamii Austrálie
- albiflorus Austrálie
- australis Austrálie
- beckleri Austrálie
- calycinus Austrálie
- carpentariae Austrálie
- conterminus Austrálie
- crassifolius Austrálie
- cygnotum Austrálie
- ditassoides Austrálie
- ferdinandi Austrálie
- fuernrohrii Austrálie
- gasstroemi Austrálie
- grandisepalus  Austrálie
- gunnii Austrálie
- hirtellus Austrálie
- lacunarius Austrálie
- microcladud Austrálie
- minutiflorus Austrálie
- ramosissimus Austrálie
- rhytidospermus  Austrálie
- rigens Austrálie
- rigidulus Austrálie
- scaber Austrálie
- similis Austrálie
- stenocladus Austrálie
- subcrenulatus  Austrálie
- thymoides Austrálie
- trachyspermus  Austrálie
Dicarpidium - dykapidyum, Malvaceae
-  monoicum Austrálie
Dicerolepis - dycerolepis, Apocynaceae
- paludosa Austrálie
Dicksonia – dyksonya , Dicksoniaceae, 25 druhů, stromovitá kapradina, tropy a subtr, centrum diverzity N. Guinea - 
6 druhů, N. Kaledonie, N. Zéland, Austrálie, Indonésie, Filipíny, stř. a JAm, chybí Afrika, již v druhohorní křídě, 
poloopadavá, okr
- antarctica – antarktická, (Tasmania Tree, Soft Tree Fern, Manfern), Červený seznam, pův. Tasmánie, jv. Austrálie, 
pěst. Filipíny, Mexiko, vlhko,  2-12 m, CITES, 
- arboresces - stromovitá, end ostrov sv. Heleny
- barometz - Barometz, Červený seznam, , léč
- billardierei Austrálie

249 



- davallioides Austrálie
- dubia Austrálie
- fibrosa – vláknokořenná, ponga, (Ponda), NZ, až 16 m, dlouhé vějířovité listy, národní symbol v národním znaku  - 
jméno podle stříbrné spodní strany listů, (mladé výhonky koru jako schoulená spící maminka)
- herbertii Austrálie
- lanata Austrálie
- nephrodioides Austrálie
- nitidula Austrálie
- youngiae Austrálie
Dicliptera - dykliptera, Acanthaceae
- arnhemica - , end s. Austrálie, skály
- armata Austrálie
- arnhemica Austrálie
- australis - jižní, end s. Austrálie
- burmanii Austrálie
- ciliata Austrálie
- glabra Austrálie
- leonotis Austrálie
- miscella Austrálie
- racemifica Austrálie
- spicata Austrálie
Dicranopteris – dykranopteris, dykranokřídlec, vidlokřídlec, Gleicheniaceae, trop. kapradina, tropy Afriky, Asie, 
Austrálie
- hermannii Austrálie
- linearis – přímá, trop. kapradina okraje deštných lesů, i Austrálie, NZ,  Polynésie,  Fidži
Dicrastylis - dykrastylis, Lamiaceae
- beveridgei Austrálie
- brunnea Austrálie
- capitellata Austrálie
- carnegiei Austrálie
- cordifolia Austrálie
- corymbosa Austrálie
- costelloi Austrálie
- doranii Austrálie
- exsuccosa Austrálie
- flexuosa Austrálie
- fulva Austrálie
- georgei Austrálie
- gilesii Austrálie
- glauca Austrálie
- incana Austrálie
- lewellinii Austrálie
- linearifolia Austrálie
- maritima Austrálie
- micrantha Austrálie
- microphylla Austrálie
- morrisonii Austrálie
- nicholasii Austrálie
- obovata Austrálie
- parvifolia Austrálie
- petermannensis  Austrálie
- reticulata Austrálie
- rosmarinifolia    Austrálie
- sessilifolia Austrálie
- soliparma Austrálie
- stoechas Austrálie
- thomasiae Austrálie
- velutina Austrálie
- verticillata Austrálie
- weddii Austrálie

250 



Dictymia - dyktymia, Polypodiaceae, kapradina
- attenuata Austrálie
- brownii Austrálie
Dictioneura - dyktyoneura, Sapindaceae
- microcarpa Austrálie
- obtusa Austrálie
Dictiopteris - dyktyopteris, Dictyotaceae, mořská řasa
- attenuata Austrálie
Didiscus - dydyscus, Araliaceae
- anisocarpus Austrálie
- benthamii Austrálie
- bialatus Austrálie
- coeruleus Austrálie
- compositus Austrálie
- croninianus Austrálie
- cyanopetalus     Austrálie
- dusenii Austrálie
- elachocarpus Austrálie
- eriocarpus Austrálie
- geraniifolius Austrálie
- gillenae Austrálie
- glandulosus Austrálie
- glaucifolius Austrálie
- grandiceps Austrálie
- grandis Austrálie
- hemicarpus Austrálie
- humilis Austrálie
- incisus Austrálie
- junceus Austrálie
- macrocephyllus  Austrálie
- microcephallus  Austrálie
- oleraceus Austrálie
- ornatus Austrálie
- pilosus Austrálie
- pimpinellifolius  Austrálie
- procumbens Austrálie
- pusillus Austrálie
- scapiger Austrálie
- setosus Austrálie
- setulosus Austrálie
- tenuifolius Austrálie
- villosus Austrálie
Didymanthus - dydymantus, Chenopodiaceae
- roei Austrálie
Didymo - didymo, vodní řasa, invazní
- v řekách, infotabule požadující umytí bot k zábraně roznášení 
Didymocarpus - dydymokarpus, Gesneriaceae
- crenulatus Austrálie
- kinnearii Austrálie
Didymochaeta - plášťovka, dydymocheta, Ascomycetaceae, kapradina, 
- australis Austrálie
Didymocheton - dydymocheton, Meliaceae
- gaudichaudianum  Austrálie
Didymochlaena – plášťovka, dydymochlena , Aspleniaceae, kapradina, 
- trunculatat – uťatá, robustní kapradina, tropy, Argentina, trop. a j. Afrika, okr
Didymoglossum - dydymoglosum, Hymenophyllaceae
- exiguum Austrálie
Didymonema - dydymonema, Cyperaceae
- filifolia Austrálie

251 



Dieffenbachia - dyfenbachia, mramornatka, Araceae, 30 druhů, trop. a subtr. Amerika, Karibik, stáloz. keř a polokeř, 
okr, oxalát šťavelnatý vnitřně je nebezpečný
- picta Austrálie
Dielitzia - dyeletzia, Asteraceae
- tysonii Austrálie
Dielsia - dyelsia, Restoniaceae
- cygnorum Austrálie
- stenostachya Austrálie
Dierama - dyerama, Iridaceae
- pendulum Austrálie
- pulcherrimum Austrálie
Dietes - dyetes, Iridaceae
- robinsoniana - robinsonova, (Lord Howe Lily, Wedding Lily), Austrálie, skály
Digastrium - dygastrium
- baileyi Austrálie
- fragile Austrálie
Digitalis – náprstník, dygitalis,  Plantaginaceae, Scrophulariaceae, 22 druhů, Evropa, s. Afrika, stř. Asie, obv. dvouleté 
byliny, TTP,  okr, 
- purpurea – červený (Foxglove),  pův. Evropa, okr Čína, natural. Austrálie, NZ
Digitaria - rosička, dygitaria, Poaceae, písčiny, úhory, rumiště
- abyssinica Austrálie
- adscendens Austrálie
- aequiglumis Austrálie
- ammophila Austrálie
- baileyi Austrálie
- benthamaniana  Austrálie
- bicornis Austrálie
- blakei Austrálie
- breviglumis Austrálie
- brownii Austrálie
- ciliaris Austrálie
- coenicola Austrálie
- ctenantha Austrálie
- curvipes Austrálie
- debilis Austrálie
- didactyla Austrálie
- diffusa Austrálie
- diminuta Austrálie
- divaricatissima    Austrálie
- eriantha Austrálie
- eriolepis Austrálie
- fumida Austrálie
- gibbosa Austrálie
- heterantha Austrálie
- horizontalis Austrálie
- hubbardii Austrálie
- hystrichoides Austrálie
- imbricata Austrálie
- ischaemum Austrálie
- lanceilata Austrálie
- leucostachya Austrálie
- longiflora Austrálie
- macractia Austrálie
- marginata Austrálie
- milanjiana Austrálie
- minima Austrálie
- nemostachya     Austrálie
- neurachnoides Austrálie
- oraria Austrálie
- orbata Austrálie

252 



- orthostachya      Austrálie
- papposa Austrálie
- parviflora Austrálie
- patula Austrálie
- pentzii Austrálie
- polystachia Austrálie
- porrecta Austrálie
- propinqua Austrálie
- pruriens Austrálie
- queenslandica  Austrálie
- radicosa Austrálie
- ramularis Austrálie
- recta Austrálie
- robusta Austrálie
- sanguinalis - krvavá, Austrálie, i ČR
- setigera Austrálie
- speciosa Austrálie
- stenostachya Austrálie
- stolonifera Austrálie
- striata Austrálie
- tenuiflora Austrálie
- tenuissima Austrálie
- ternata Austrálie
- timorensis Austrálie
- tonsa Austrálie
- velutina Austrálie
- violascens Austrálie
Dichanthium - vousatkovec, dychantyum, Poaceae
- acutiusculum  Austrálie
- affine Austrálie
- annulatum Austrálie
- aristatum Austrálie
- caricosum Austrálie
- ewartianum Austrálie
- fecundum Austrálie
- humilius Austrálie
- intermedium Austrálie
- ischaemum Austrálie
- nodosum Austrálie
- parviflorum Austrálie
- queenslandicum  Austrálie
- saccharoides Austrálie
- sericeum Austrálie
- setosum Austrálie
- superciliatum Austrálie
- tenue Austrálie
- tenuiculum Austrálie
Dichapetalum - dychapetalum, Dichapetalaceae, trop. liány
- australianum Austrálie
- papuanum Austrálie
Dichelachne - dychelachne, Poaceae
- brachyathera Austrálie
- crnita Austrálie
- drummondiana  Austrálie
- hirtella Austrálie
- hookeriana Austrálie
- longiseta Austrálie
- micrantha Austrálie
- montana Austrálie
- parva Austrálie

253 



- rara Austrálie
- sciurea Austrálie
- setacea Austrálie
- sieberiana Austrálie
- stipoides Austrálie
- vulgaris Austrálie
Dichodon - dychodon, Caryophyllaceae
- viscidum Austrálie
Dichoglottis - dychoglotys, Caryophyllaceae
- australis Austrálie
- linearifolia Austrálie
Dichondra - dichondra, Convolvulaceae
- repens - plazivá, (Kidney Weed), Austrálie
Dichopogon - dychopogon, Liliaceae, Anthericaceae
- capillipes Austrálie
- fimbriatus - , (Nodding Chocolate Lily), Austrálie, skály
- humilis Austrálie
- laxum Austrálie
- preissii Austrálie
- setosus Austrálie
- sieberianus Austrálie
- strictus - tuhý, (Chocolate Lily), Austrálie, skály
- tyleri Austrálie
- undulatus Austrálie
Dichorisandra – poděnkovice, dichorisandra , Commelinacreae
- thyrsiflora –  kytkovitá, ("modrý zázvor", Blue Ginger), pův. trop. Amerika, Brazílie, Peru, Havaj, Austrálie, polostín, 
okr
Dichosciadium – dychosciadyum, Apiaceae
- ranunculaceum – praskyřníkový, Austrálie
Dichosema - dychosema
- microphyllum   Austrálie
- multicaule Austrálie
- racemosum Austrálie
- spinosum Austrálie
- subinerme Austrálie
Dichrocephala - dychrocefala, Asteraceae
- latifolia Austrálie
Dichronema (Rhynchospora) - dychronema, Cyperaceae
- setacea Austrálie
Dichrostachys - dychrostachys, Fabaceae, Viciaceae
- cinerea Austrálie
- muelleri Austrálie
- nutans Austrálie
- spicata Austrálie
Dilivaria - dylivaria Acanthaceae
- ebracteata Austrálie
- ilicifolia Austrálie
Dillenia (Wormia) – hodara, dilénya,  Dilleniaceae, 60 druhů, trop.Asie (Indie), Afrika vč. Madagaskar, Austrálie, 
stáloz.dřeviny (podobné magnoliím), okr, pěst, těžké tvrdé dřevo (simpoh) – těžké konstrukce
- alata - latnatá, ( Red Beech), Austrálie
- andreana Austrálie
- crenata Austrálie
- grossulariifolia  Austrálie
- indica – indická, (Chalta, Hondapara, Elephant Apple, Indian Roseapple), pův. trop. j. a jv. Asie - Indie,  Malajsie, 
Indonésie, Jáva, stromek, vlhké, horké tropy, ovoc a okr dřevina, nápoje, léč.  
- obovata – vejčitá, stromk., žl. kv.,  Malajsko
- procumbens       Austrálie
- scandens Austrálie
- suffruticosa – křovitá, (Malayan Dillenia, Simpoh, Simpur), pův. Malajsie a Indonésie, Filipíny, 
jv. Asie,  buš, stromek, vlhké půdy, keř okr, žl. kv. zdomácněla Karibik, i inv plevelně 

254 



- terneriflora Austrálie
- volubilis Austrálie
Dillwynia - dylvinya , Fabaceae, Austrálie, Tasmánie, 30 druhů, 
- acerosa Austrálie
- ariculata Austrálie
- adenophora Austrálie
- brunioides Austrálie
- capitata Austrálie
- cinerascens Austrálie
- clavata   Austrálie
- crispii Austrálie
- cuneata Austrálie
- dillwynioides Austrálie
- divaricata Austrálie
- drummondii Austrálie
- elegans Austrálie
- ericifolia Austrálie
- filifolia Austrálie
- floribunda - mnohokvětá, stáloz. keř, Austrálie
- glaberrima Austrálie
- glaucula Austrálie
- glycinifolia Austrálie
- gracillima Austrálie
- grandis Austrálie
- hispidula Austrálie
- hispida Austrálie
- hugelii Austrálie
- incerta Austrálie
- juniperina Austrálie
- lanceolata Austrálie
- laxiflora Austrálie
- myrtifolia Austrálie
- obovata Austrálie
- oreodoxa Austrálie
- palustris Austrálie
- parvifolia Austrálie
- patula Austrálie
- peduncularis      Austrálie
- phylicoides Austrálie
- preissii               Austrálie
- prostrata Austrálie
- pungens Austrálie
- ramosissima Austrálie
- retorta - , (Bacon and Eggs), Austrálie
- rudis Austrálie
- rupestris Austrálie
- cabra Austrálie
- sericea - hedvábný, jv. Austrálie, Tasmánie, keř
- seriphioides Austrálie
- sieberi Austrálie
- speciosa Austrálie
- spinescens Austrálie
- stipulifera Austrálie
- subaphylla Austrálie
- tenuifolia Austrálie
- trifoliata Austrálie
- uncina Austrálie
Dimeria - dymeria, Poaceae
- avenacea Austrálie
- chloridiformis  Austrálie

255 



- ciliata Austrálie
- glabriuscula Austrálie
- ornithopoda Austrálie
- psilobasis Austrálie
- tenera Austrálie
Dimocarpus (Nephelium) – dvojslívák, dimoplod, dymokarpus, Sapindaceae
- australianus Austrálie
- leichhardtii Austrálie
- longan(a) – dlouhý, (dračí oko, Mora), pův. Asie, suchá zóna, vysoký strom, ovocné plody, okr, Indie,  střední 
konstrukce, léč. 
- lapa – lapa, Austrálie, okr
Dimorphocalyx - dvoukalich , dymorfokalyx, Euphorbiaceae, 7 druhů, polopouště, trop. Afrika a j. Afrika, okr
- australiensis Austrálie
Dimorphochloa - dymofochloa, Poaceae
- rigida Austrálie
Dimorphocoma - dymorfokoma, Asteraceae
- minutula Austrálie
Dimorpotheca (Oxysteospermum) – dvoutvářka, dymorfoteka, zlatokvět, Asterceae, 7 druhů, polopouště, trop. 
Afrika a j. Afrika, okr
- pluvialis Austrálie
Dinebra - dynebra, Poaceae
- retroflexa Austrálie
Dioiclea - dyoiklea, Fabaceae, Amerika
- hexandra Austrálie
- reflexa Austrálie
Diodia - dyodyje, Rubiaceae
- reptans Austrálie
- teres Austrálie
Diodontium - dyodontyum, Asteraceae
- filifolium Austrálie
Dioscorea – smldinec, dyoskorea, jam,  Dioscoraeceae, 600 druhů, tropy a subtropy, Asie, domest. Čína, stáloz. hlízn. 
trvalky, keř. a liánov. sukulenty,  jedlé škrobn. hlízy, pěst. okr. i užitkově, léč - kořen steroidní saponiny, antikoncepce
- alata – křídlatý, (bílý), pův. trop. jz. Asie, popínavá, pěst. okr. i užitkově, natural. Austrálie, NZ 
- batatas – batatový, (čínský), pův. Čína, Indonésie, Malajsie, subtrop. škrobn hlízy, léč
- bulbifera -  hlízonosný, (Air Potato Yam, Aerial Yam, Round Yam, "vzdušná brambora"), pův. trop. jz. a Asie, 
Austrálie, Oceánie (Tichom. ovy),Austrálie,  liána, okopanina (škrobn. hlízy), jed plod, okr, inv, Velikon. ostrov
- glabra Austrálie
- hastifolia Austrálie
- lucida Austrálie
- pentaphylla Austrálie
- punctata Austrálie
- reticulata Austrálie
- sativa Austrálie
- transversa – transverzální, (Long Yam), s. a v. Austrálie, pnoucí, okr
Diosma -  dyosma, Rutaceae
- serratifolia Austrálie
Diosperma - dyosperma
- drummondii Austrálie
Diospyros – tomel, dyospyros, černodřev, persimona, Ebenaceae, 500 druhů, tropy, příp. subtropy, Asie - Čína, 
Amerika, ne Afrika, strom, okr, pěst, těžké trop. ebenové dřevo - stavební konstrukce
- acuminata – špičatý, (špičatolistý), deštné lesy, stromek, Srí Lanka, 
- australis - jižní, (Black Plum), Austrálie
- blankoi -  mabolo, kaki, (Mabolo), pův. Filipíny, ebenovitý ovocný strom, pěst. trop. jv. Asie, NZ 
- brassica Austrálie
- bundeyana Austrálie
- calycantha Austrálie
- cargillea Austrálie
- celebica - celebeský ("makassarský eben"), pův. Sulawesi, Indonésie, strom pěst pro tvrdé trop dřevo
- compacta Austrálie
- cordifolia Austrálie

256 



- digina – zapota, (černá zapota, Black Sapote, Black Persimmon), pův. stř. Amerika, ovoc strom, pěst. Filipíny, 
Indonésie
- ebenum -  ebenovník, (Ebony), ohrožený strom, pův. Srí Lanka, Indie, Myanmar (Barma), Indie, monzunové teakové 
lesy, lux. dřevo, plody léč., pěst 
- ellipticifolia Austrálie
- fasciculosa Austrálie
- ferrea Austrálie
- hebecarpa Austrálie
- laxa Austrálie
- littorea Austrálie
- longipes Austrálie
- mabacea Austrálie
- major Austrálie
- maritima Austrálie
- montana Austrálie
- nitens Austrálie
- pentamera Austrálie
- rugulosa Austrálie
- tridentata Austrálie
Diphasium - dyfasium, Lycopodiaceae, plavuň
- deccurens Austrálie
- scariosum Austrálie
Diplacrum - dyplakrum, Cyperaceae
- caricinum Austrálie
Diplachne - dvouřadec, dyplachne, Poaceae
- bueri Austrálie
- fusca Austrálie
- loliiformis Austrálie
- muelleri Austrálie
- parviflora Austrálie
- paecockii Austrálie
- univervia Austrálie
Diplanthera - dyplantera, Acanthaceae
- hirsuta Austrálie
- tetraphylla Austrálie
- tridentata Austrálie
- universis Austrálie
Diplarrena - dyplarena , Iridaceae, 2 druhy,
- latifolia - širolistá, end. Tasmánie, lodyha až 1,4 m
- moraea - , (Butterly Flag), jv. Austrálie, skály, Tasmánie, křoviny a sklerofytní lesy, stáloz. oddenkatá
Diplaspis – dyplaspis, Apiaceae,
- cordifolia Austrálie
- hydrocotyle – , Austrálie
- nivis Austrálie
Diplatia - dyplatyje, Loranthaceae
- furcata Austrálie
- grandibractea  Austrálie
- maidenii Austrálie
- tenuifolia Austrálie
- tomentosa Austrálie
Diplaziopsis - dyplaziopsis, diplaziopsidaceae, kapradina
- javanica Austrálie
Diplazium - lomeník, dyplazium , Athyriaceae, Aspleniaceae), kapradina,  epif. a terestr.
- australe - australské, (jižní, Austral Lady Fern), Austrálie, mokřady
- cordifolium Austrálie
- dameriae Austrálie
- dietrichianum  Austrálie
- japonicum Austrálie
- latifolium Austrálie
- maximum Austrálie

257 



- pallidum Austrálie
- polypodioides  Austrálie
- proliferum – perforovaná, trop. deštné lesy, sv. Austrálie a Polynésie aj.
- queenslandicum  Austrálie
- sylvaticum Austrálie
- umbrosum Austrálie
Diplocaulobium - dyplokaulobium, Orchidaceae
- glabrum Austrálie
- masonii Austrálie
Diplocyclos - diplocyklos, Cucurbitaceae
- palmatus Austrálie
Diploglottis - dyploglotys, Sapindaceae
- australis Austrálie
- bernieana Austrálie
- brcteata Austrálie
- campbellii Austrálie
- cunninghamii Austrálie
- diphyllostegia Austrálie
- harpullioides Austrálie
- macrantha Austrálie
- obovata Austrálie
- pedleyi Austrálie
- smithii Austrálie
Diploaeana - dyploena, Rutaceae
- andrewsii Austrálie
- angustifolia Austrálie
- cinerea Austrálie
- dampieri Austrálie
- drummondii Austrálie
- eneabbensis Austrálie
- ferruginea Austrálie
- geraldtonensis   Austrálie
- grandiflora růže Tamala, end z. Austrálie
- graniticola Austrálie
- huegelii Austrálie
- leemaniana Austrálie
- microcephala Austrálie
- mollis Austrálie
- obovata Austrálie
- salicifolia Austrálie
- speciosa Austrálie
- velutina Austrálie
Diplocaulobium – dyplokaulobium, Orchidaceae
- aratrferum –      , N.Guinea, Austrálie   
Diploglottis - diploglotys, Sapindaceae,
- australis - jižní, (Native Tamarind), Austrálie
Diplolaena - diplolena, Rutaceae, 15 druhů, end Austrálie
- angustifolia - úzkolistá, (Yanchep Rose), Austrálie
- grandiflora - velkokvětá, (Coastal Rose), Austrálie
Diplopappus - dyplopapus, Asteraceae
- australasicus Austrálie
- glandulosus Austrálie
- passerinoides Austrálie
- rotundifolium Austrálie
Diplopeltis - dyplopeltys, Sapindaceae
- eriocarpa Austrálie
- huegelii Austrálie
- intermedia Austrálie
- lehmanii Austrálie
- petiolaris Austrálie

258 



- preissii Austrálie
- stuartii Austrálie
Diplopogon - dyplopogon, Poaceae
- setaceus Austrálie
Diplospora - dyplospora, Rubiaceae
- ixoroides Austrálie
Diplostephium - dyplostefium, Asteraceae
- aculeatum Austrálie
- lepidophyllum  Austrálie
- liratum Austrálie
- microphyllum  Austrálie
- phlogotrichum  Austrálie
- ramulosum Austrálie
- stellulatum Austrálie
Diplotaxis - křez, dyplotaxis, Brassicaceae
- muralis - zední, i Eurasie,  Nová Kaledonie, NZ, jz., s. a v. Austrálie
- tenuifolia - tenkolistý, centrální, jz., s. a v.  Austrálie
- virgata Austrálie
Dipodium - dipodyum, Orchidaceae, 42 druhů, jv. Asie, Mikronésie, Austrálie
- atropurpureum  Austrálie
- campanulatum Austrálie
- elongatum Austrálie
- ensdifolium Austrálie
- freycinetioides - end. Mikronésie - ostrov Palau (Babeldaob), tropp. deštné lesy, epif., 
- hamiltonianum  Austrálie
- pandanum Austrálie
- pardalium Austrálie
- pictum Austrálie, Malajsie, Palau, 
- pulchellum Austrálie
- punctatum Austrálie
- roseum - růžové, jv. Austrálie, Tasmánie NP Mt. William, terestrická, mykoheterotrofní, květ růžový,
- stenochilum Austrálie
- variegatum end. v. Austrálie, terestricky, eukalypt. les, křoviny, vřesoviště, trvalka, fial. květ
- venosum Austrálie
Dipogon - dypogon, Fabaceae
- lignosus - dřevitý, Kapsko, sec. Austrálie, dřevnatějící popínavá trvalka
Dipogonia (Amphipogon, Diplopogon) - dipogonya, Poaceae
- setacea Austrálie
Dipsacus – štětka, dypsakus, Dipsacaceae, 15 druhů,  mírné pásmo Eurasie, s. Afrika, byliny, okr
- fullonum Austrálie
- sylvestris Austrálie
Dipteracanthus - dypteracantus, Acanthaceae
- australasicus ssp. dalyensis - end s.Austrálie
- australis Austrálie
- bracteatus Austrálie
- corynothecus Austrálie
- primulaceus Austrálie
- pumilia Austrálie
- sessiliflorus Austrálie
Dipteris - dypteris, Dipteridaceae, kapradina
- conjugata Austrálie
Dipterocarpus – dvoukřídláč, dypterokarpus , Dipterocarpaceae, mohutné stromy,
- alatus –  křídlatý (Yang Tree), j. a jv. Asie - Indočína, trop. deštné lesy nízkých poloh, monsun. lesy, vysoký "obří" 
strom, převyšující ostatní, balzám "gurjun", 
- grandiflorus - velkokvětý (Apitong), pěstován Indočína, Indomalajsie, j. Asie  
Disarrenum - dysarenum, Poaceae
- antarcticum Austrálie
Discaria - dyskaria , Rhamnaceae
- australis Austrálie
- nitida Austrálie

259 



- pubescens Austrálie
- toumatou –        trnitá dřevina, NZ
Diselma - diselma, Cupressaceae
- archeri - Archerova, (Cheshunt Pine), Tasmánie, Austrálie
- adianthifolia Austrálie
- aurantia Austrálie
- baieriana Austrálie
- banksii Austrálie
- barclayi Austrálie
- baueri Austrálie
- brachystephanea   Austrálie
- caleyana Austrálie
- cinnabarinum Austrálie
- coccinea Austrálie
- eglandulosum Austrálie
- filamentosa Austrálie
- herbertiana Austrálie
- muelleriana Austrálie
Dischidia – pupala, dyschidya,  Asclepiadaceae, epif. sukulent, příbuzná voskovkám, tropy, 
- bauerlenii Austrálie
- littoralis Austrálie
- major Austrálie
- minor -  malá, epifit, sukul, pův. Malajsie
- nummularia Austrálie
- ovata Austrálie
- pectenoides -  , Barma, Thajsko a Malajsie
- platyphylla -  širolistá. pův. jv. Asie
- rafflesiana -  rafleská, pův. Malajsie, Filipíny, TchajWan, N. Guinea, Austrálie, epif. liana, okr
- ruscifolia -  , Filipíny
- timoriensis Austrálie
Dischisma - dyschisma, Scrophulariaceae
- arenarium Austrálie
- capitatum Austrálie
Dismophyla - dysmofila, Droseraceae
- binata Austrálie
Disoxylum - dysodřev , dysoxylum, (Kohekoe), Meliaceae
- championii -  šamionský, horské a deštné lesy, strom, Srí Lanka,Thajsko, 
- ficiforme - fikovitý, strom, Srí Lanka, těžké konstrukce 
- spectabile -        NZ - Kapiti Island (na pevnině vykácena)
Disperis - dysperis, Orchidaceae
- alata Austrálie
Disphyma - dysfyma, Aizoaceae
- australe - jižní, centrální, jz., s. a v. Austrálie, NZ
- blackii Austrálie
- clavellatum Austrálie
- crassifolium - tučnolistá, Austrálie
Dissilaria - dysilaria, Euphorbiaceae, end Austrálie, strom
- laxinervis Austrálie
- muelleri Austrálie
- tricornis Austrálie
Dissocarpus - dysokarpus, Chenopodiaceae
- biflorus Austrálie
- fontinalis Austrálie
- latifolius Austrálie
- paradoxus Austrálie
Distemma - distema, Passsifloraceae
- coccinea Austrálie
Distichirhops - dystychirhops, Phyllanthaceae
- megale Austrálie
- mitsemosik Austrálie

260 



Distichlis - dystychlis, Poaceae
- distichophylla  Austrálie
- maritima Austrálie
- spicata Austrálie
Distichostemon - dystychostemon, Sapindaceae
- arnhemicus -  end s.Australie
- berklyanus Austrálie
- dodecandrus Austrálie
- filamentosus Austrálie
- hispidulus Austrálie
- malvaceus Austrálie
- phyllopterus Austrálie
Dithyrostegia - dytyrostegia, Asteraceae
- amplexicaulis Austrálie
- gracilis Austrálie
Ditomostrophe - dytomostrofe, Malvaceae
- angustifolia Austrálie
Dittrichia - dytrichia, Asteraceae,
- graveolens - smradlavá, Středozemí, synantropní, inv. Austrálie
- viscosa - lepkavá, okr
Diuris - dyuris , Orchidaceae
- abbreviata Austrálie
- aequalis Austrálie
- alba Austrálie
- althoferi Austrálie
- amplissima Austrálie
- aurea Austrálie
- basaltica Austrálie
- behrii Austrálie
- bracteata Austrálie
- brevifolia Austrálie
- brevissima Austrálie
- brumalia Austrálie
- carinata Austrálie
- citrina Austrálie
- colemaniae Austrálie
- concinna Austrálie
- conspicillata Austrálie
- corymbosa Austrálie
- cucullata Austrálie
- cuneata Austrálie
- cuneilabris Austrálie
- curtifolia Austrálie
- curvifolia Austrálie
- dendrobioides  Austrálie
- disposita Austrálie
- drummondii   Austrálie
- elongata Austrálie
- emarginata Austrálie
- exitela Austrálie
- fastidiosa Austrálie
- filifolia Austrálie
- flavescens Austrálie
- flavipurpurea Austrálie
- fragrantissima -  Austrálie
- goonooensis Austrálie
- heberlei Austrálie
- chrysantha Austrálie
- laevis Austrálie
- lanceolata Austrálie

261 



- latifolia Austrálie
- laxiflora Austrálie
- lilacina Austrálie
- lineata Austrálie
- longifolia Austrálie
- luteola Austrálie
- maculata -     , Austrálie
- maculosissima  Austrálie
- magnifica Austrálie
- micrantha Austrálie
- nebulosa Austrálie
- ochroma Austrálie
- oculata Austrálie
- oporina Austrálie
- palachila Austrálie
- pallens Austrálie
- palustris Austrálie
- pardina Austrálie
- parvipetala Austrálie
- pauciflora Austrálie
- pedunculata Austrálie
- picta Austrálie
- platichila Austrálie
- polymorpha Austrálie
- porrifolia Austrálie
- praecox Austrálie
- pulchella Austrálie
- punctata Austrálie
- purdiei Austrálie
- recurva Austrálie
- rhomboidalis Austrálie
- secundiflora Austrálie
- seminulata Austrálie
- setacea Austrálie
- sheffiana Austrálie
- spathula Austrálie
- striata Austrálie
- sulphurea Austrálie
- tricolor Austrálie
- venosa Austrálie
- victoriensis Austrálie
Dockrillia – dokrilia, Orchidaceae
- cucumerina -  okurková,  Austrálie
- linguiformis -  ., Austrálie
- schoenina -  , Austrálie
- striolata -  , Austrálie
- teretifolia -  , Austrálie
- wassellii -  , Austrálie
Dodonaea - dodonea , Sapindaceae, 60 druhů, hlavně end Austrálie
- acerosa Austrálie
- adenophora - , Austrálie
- amblyophylla Austrálie
- angustifolia Austrálie
- aptera Austrálie
- asplenifolia Austrálie
- attenuata Austrálie
- baueri Austrálie
- biloba Austrálie
- boroniifolia - , Austrálie
- burmanniana Austrálie

262 



- bursariifolia Austrálie
- caespitosa Austrálie
- caleyana Austrálie
- calycina Austrálie
- camfieldii Austrálie
- ceratocarpa Austrálie
- concinna Austrálie
- conferta Austrálie
- coriacea Austrálie
- cryptandroides   Austrálie
- cuneata Austrálie
- deflexa Austrálie
- denticulata Austrálie
- dioeca Austrálie
- dioica Austrálie
- divaricata Austrálie
- ericifolia Austrálie
- ericoides Austrálie
- falcata Austrálie
- filifolia Austrálie
- filiformis Austrálie
- foliolosa Austrálie
- glandulosa Austrálie
- hackettiana Austrálie
- hansenii Austrálie
- heteromorpha  Austrálie
- heterophylla Austrálie
- herxandra Austrálie
- hirsuta Austrálie
- hispidula Austrálie
- humifusa Austrálie
- humilis Austrálie
- illita Austrálie
- inaeguifolia Austrálie
- intricata Austrálie
- kingii Austrálie
- lanceolata Austrálie
- larreoides Austrálie
- laurifolia Austrálie
- laurina Austrálie
- leptozyga Austrálie
- lindleyana Austrálie
- lobulata Austrálie
- longipes Austrálie
- macrossanii Austrálie
- macrozyga Austrálie
- megazyga - , Austrálie
- microzyga Austrálie
- mollis Austrálie
- multijuga Austrálie
- nematoidea Austrálie
- neriifolia Austrálie
- oblongifolia Austrálie
- ovata Austrálie
- oxyptera Austrálie
- pachyneura Austrálie
- peduncularis Austrálie
- petiolaris Austrálie
- physocarpa Austrálie
- pinifolia Austrálie

263 



- pinnata Austrálie
- platyptera Austrálie
- polyandra Austrálie
- polyzyga Austrálie
- preissiana Austrálie
- procumbens -  , (Trailing Hop-bush), Austrálie
- ptarmicaefolia  Austrálie
- pterocaulis Austrálie
- pubescens Austrálie
- repanda Austrálie
- rhombifolia Austrálie
- rigida Austrálie
- rupicula Austrálie
- salicifolia Austrálie
- salsolifolia Austrálie
- serratifolia Austrálie
- sinuolata Austrálie
- sororia Austrálie
- spatulata Austrálie
- stenophylla Austrálie
- stenozyga Austrálie
- subglandulifera  Austrálie
- submutica Austrálie
- tenuifolia Austrálie
- tepperi Austrálie
- triangularis Austrálie
- trifida Austrálie
- trigona Austrálie
- triquetra Austrálie
- truncatiales Austrálie
- umbellata Austrálie
- uncinata Austrálie
- vestila Austrálie
- viscosa –  žláznatá (Sticky Hop Bush), pův. asi NZ, keř, okr (cv. Purpurea), Nová Kaledonie ,Austrálie, Polynésie, 
Fidži, ,  Středozemí
Dolichandrane - dolichandrane, Lamiaceae
- alternifolia Austrálie
- filiformis Austrálie
- heterophylla Austrálie
- spathaceae –  pochvatá, strom, mangrove, skalní jeskyně, 
Dolicholus - dolicholus, Fabaceae
- biflorus Austrálie
- capensis Austrálie
- cunninghamii  Austrálie
- ensiformis Austrálie
- erosus Austrálie
- errabundus Austrálie
- gigantea Austrálie
- lablab Austrálie
- lignosus Austrálie
- lobatus Austrálie
- luteolus Austrálie
- minima Austrálie
- minutus Austrálie
- obtusifolius Austrálie
- purpureus Austrálie
- reticulatus Austrálie
- roseus Austrálie
- scarabaeoides    Austrálie
- umbellatus Austrálie

264 



- unguiculata Austrálie
- ureus Austrálie
Donatia – donacie, Stylidaceae, Saxifragaceae
- novae-zelandiae – novozélandská, NZ, Tasmanie, poduškovitá okr skalnička
Doodia - dodya , Blechnaceae, kapradina, 17 druhů jv. Asie, Austrálie, NZ, stálo., terestr.
- aspera -  hvězdná, drsná, (Rasp-fern), sušší lokality v. Austrálie, ovy lorda Howa, Norfolk, mokřady
- blechnoides Austrálie
- caudata Austrálie
- heterophylla   Austrálie
- kunthiana Austrálie
- lunulata Austrálie
- maxima Austrálie
- media -  prostřední, Austrálie a NZ, N. Kaledonie, ovy lorda Howa, Norfolk
Dopatrium - dopatrium, Plantaginaceae, Scrophulariaceae
- junceum Austrálie
Doratolepis - doratolepis, Asteracedae
- tetrachaeta Austrálie
Doritis – dorites, doritka , Orchidaceae
- pulcherrima – překrásná, (nejkrásnější, Diang Ubon),  pův. Indočína, Sumatra,  okr 
Dorotheanthus - kosmatec, doroteantus, Aizoaceae
- bellidiformis - sedmikráskový, jz Afriky, Austrálie, okr
Dorstenia - dorstenyje, Moraceae
- arifolia Austrálie
- gigas - end Sokotra
Doryanthes – hůlovec, doryantes , Agavaceae, Doryanthaceae, Liliaceae
- excelsa - sličná, (Gymea Lilyú, sukul pobřež. eukalipt. lesů, Austrálie, skály
- guilfoylei Austrálie
- larkinii Austrálie
- palmeri -  , (Spear Lily), Austrálie, skály
Doryphora - doryfora, Atherospermataceae, (Monimiaceae),
- aromatica - vonná, Austrálie - Queenslad
- sassafras –  sasafras, Austrálie - Modré hory, deštné lesy, drobné bílé květy
- vieillardi - N.Kaledonie
Doryopteris – doryokřídlec, dorypteris , Adianthaceae,  kapradina, stáloz. 20 druhů, tropy, Amerika, Afrika, jv. Asie, 
Austrálie, okr
- australiae Austrálie
- concolor -  barevný,  tropy sušší kyselé substráty, cca 30 cm, Austrálie aj.
- palmata -  vějířovitý, pův. Indie, Filipíny, okr 
Dovyalis - ketambila , dovyalis, Flacourtiaceae
- caffra Austrálie
- hebecarpa –  bylinoplodá, (Ceylon Gooseberry), pův. Srí Lanka, j. Asie, vlhké horké biotopy, ovoc trnitý keř stromek, 
pěst. Filipíny
Draba - osívka, draba, Brassicaeae
- muralis Austrálie
- nemorosa Austrálie
- pumilio Austrálie
. verna Austrálie
Drabastrum - drabastrum, Brassicaeae
- alpestre Austrálie
Dracaena – dračinec, dracéna , Agavaceae, Asparagaceae, 40 druhů, trop. Afrika, Kanár. ovy, JAm, stáloz.dřevin, okr
- angustifolia Austrálie
- congesta Austrálie
- filiformis Austrálie
- obliqua Austrálie
- obtecta Austrálie
- reflexa Austrálie
- stricta Austrálie
Draconorchis – drakonorchis, Orchidaceae
- drakenoides –  Austrálie, vzácná orchidej
Dracontium - drakontyum, zmijovec, Araceae

265 



- paeoniifolium  Austrálie
- polyphyllum Austrálie
Dracophyllum – drakolist, drakofylum, Ericaceae, 61 druhů, většina end. N. Kaledonie, Tichomoří,  NZ, v. Austrálie, 
Tasmánie, keříků až stromů,, okr
- acerosum -  ostré, NZ
- capitatum Austrálie
- filifolium -  , NZ
- dracophylloides  Austrálie
- drummondii Austrálie
- fitzgeraldii Austrálie
- gracile Austrálie
- kirkii - Kirkovo, NZ
- latifolium -  širolisté, NZ
- longifolium - dlouholistý, end NZ, Austrálie, keř. stromek
- macranthum Austrálie
- menziesii -  Menziesiovo, NZ
- milliganii Austrálie
- minimum - nejmenší, end Tasmánie, hory, polštářovitá trvalka, 
- muscoides -  houbovité, NZ
- neinei -        Austrálie, NZ
- oceanicum Austrálie
- oliveri -  Oliverovo, NZ
- pandanifolium - pandánolistý, 
- parviflorum Austrálie
- persistentifolium -    end Tasmánie, hory, kompaktní nízký až střední keř
- phlogiflorum Austrálie
- politum -  Austrálie, NZ
- porphyrium -  porfyrové, NZ
- pronum -  end NZ, Austrálie, hory, poléh. keř
- prostratum -  rozprostřené, NZ
- recurvum - zakřivený, end NZ, nízký keř, bohatě větvený, 
- rosmarinifolium -  rozmarínolisté, NZ
- sayeri Austrálie
- secundum - jednostranný, end Austrálie - Nový Jižní Wales, okolí Sydney, polokeř až keř, světlé lokality
- sprengelioides -  Tasmánie, nižší keř, křoviny hor
- squarrosum Austrálie
- strictum - tuhé,  NZ
- subulatum - šídlaté, NZ
- tomsonii - Tomsonovo, NZ
- traversii -  traversové, NZ
- uniflorum - jednokvěté, NZ
- urvilleanum - , NZ
Dracunculus  - drakovec, drakunkulus, dračí lilie, Araceae, 3 druhy, Středozemí, Madeira, Kanár. ovy,  hlízn. 
trvalky, okr
- vulgaris - obecný,   NZ
Drakea – dračice, drakea , Orchidaceae
- ciliata Austrálie
- concolor Austrálie
- confluens Austrálie
- elastica Austrálie
- fitzgeraldii Austrálie
- glyptodon - , opad. terestr. orchidej, jz. Austrálie
- huntiana Austrálie
- irritabilis Austrálie
- jeanensis Austrálie
- livida Austrálie
- lucida Austrálie
- micrantha Austrálie
- thynniphila Austrálie
Drapetes – drapetes , drapetka, Thymeleaceae

266 



- dieffenbachii - , Australis, NZ
- laxus - mléčné, NZ
- lyallii - , NZ
- multiflorus - mnohokvětý, NZ
- tasmanicus - Austrálie
- villosus – chlupatý, NZ
Drimys (Tasmannia) - rozpylec, drimys, „tasmánský pepřovník“,  winterie,  Winteraceae, Magnoliaceae, 40 druhů, 
hlavně Austrálasie a Tasmánie, i Malajsie, stř. a JAm, stáloz. dřeviny, plody náhražka za pepř či nové koření, okr
- aromatica Austrálie
- axillaris - , NZ
- dipetala Austrálie
- howeana Austrálie
- inspida Austrálie
- intermedia Austrálie
- lanceolata – kopinatý, ("tasmánský pepřovník"), pův. Tasmánie, jv. Austrálie, stáloz. dřevina, koření
- membranea Austrálie
- muelleri Austrálie
- oblonga Austrálie
- piperita Austrálie
- purpurascens   Austrálie
- semecarpoides  Austrálie
- stipitata Austrálie
- vicketiana Austrálie
- winteri – lékařský („pepřovník čilský“), Austrálie
- xerophila Austrálie
Drosanthemum - drosantemum, Aizoaceae, okr
- candens, Austrálie, okr
- floribundum Austrálie
Drosera – rosnatka, drosera, Droseraceae, 100 druhů,  všechny kontinenty, ale hlavně Austrálie, dále Eurasie, Afrika, 
listy hmyzožravé, velká ekolog. amplituda, okr,   §D – všechny domácí druhy, §CH – všechny druhy, §Pl – všechny 
druhy, 
- adelae - , (Sundew), Austrálie, skály
- aliciae Austrálie
- andersoniana  Austrálie
- androsacea Austrálie
- angustifolia Austrálie
- arcturi – , hory jv. Austrálie,Tasmánie, NZ
- auriculata - ušatá, (Sundew), jv. Austrálie, Tasmánie, NZ
- banksii Austrálie
- barbigera Austrálie
- bicolor Austrálie
- billardieri Austrálie
- binata - dvojitá, (Forked Sundew), Austrálie, NZ, pobřeží, skály
- brevicornis Austrálie
- broomensis Austrálie
- browniana Austrálie
- bulbigena Austrálie
- bulbosa Austrálie
- burmanni Austrálie
- caduca Austrálie
- callistos Austrálie
- calycina Austrálie
- citrina Austrálie
- closterostigma  Austrálie
- darwinensis - end s. Austrálie
- darbyensis Austrálie
- dichotoma Austrálie
- dichrosepala Austrálie
- dietrichiana Austrálie
- dilatato-petiolaris  Austrálie

267 



- drummondii Austrálie
- echinoblastus Austrálie
- emissa Austrálie
- eneabba Austrálie
- enodes Austrálie
- ericksoniae Austrálie
- erythrogyne Austrálie
- erythrorhiza Austrálie
- falconeri - end s. Austrálie
- filicaulis Austrálie
- filipes Austrálie
- fimbriata Austrálie
- finlaysoniana    Austrálie
- flabellata Austrálie
- foliosa Austrálie
- fulva - end s. Austrálie
- gigantea Austrálie
- glandulifera - žlaznatá, Austrálie, skály
- gracilis Austrálie
- graniticola Austrálie
- grivei Austrálie
- hamiltonii Austrálie
- helodes Austrálie
- heterophylla Austrálie
- huegelii Austrálie
- humilis Austrálie
- hyperostigma    Austrálie
- indica Austrálie
- intricata Austrálie
- kenneallyi Austrálie
- lanata Austrálie
- lasiantha Austrálie
- leioblastus Austrálie
- lovellae Austrálie
- lowriei Austrálie
- lunata Austrálie
- macrantha Austrálie
- macrophylla Austrálie
- marchantii Austrálie
- menziesii Austrálie
- micrantha Austrálie
- microphylla Austrálie
- miniata Austrálie
- minutiflora Austrálie
- modesta Austrálie
- moorei Austrálie
- muerfetii -    Tasmánie
- myriantha Austrálie
- neesii Austrálie
- nitidula Austrálie
- nivea Austrálie
- occidentalis       Austrálie
- omissa Austrálie
- orbiculata Austrálie
- ordensis Austrálie
- oreopodion Austrálie
- paleacea Austrálie
- pallida Austrálie
- paradoxa Austrálie
- parvula Austrálie

268 



- peltata - pětičetná, (Sun Dew), pův. Asie, také Austrálie, NZ, Červený seznam, okr, Čína
- penduliflora Austrálie
- pennicillaris Austrálie
- petiolaris - řapíkatá, Austrálie, skály
- planchonii Austrálie
- platypoda Austrálie
- platystigma Austrálie
- porrecta Austrálie
- praefolia Austrálie
- preissii Austrálie
- primulacea Austrálie
- prolifera Austrálie
- prostratoscaposa  Austrálie
- pulchella - přepěkná, jz Austrálie, trpasličí druh
- purpurascens  Austrálie
- pycnoblasta Austrálie
- pygmaea jv. Austrálie, NZ, karnivorní
- radicans Austrálie
- ramellosa Austrálie
- rechingeri Austrálie
- roseana Austrálie
- rosulata Austrálie
- rotundifolia - okrouhlolistá, arktické a mírné pásmo s. polokoule, N.Guinea, rašeliniště, bažinatá tundra, vlhké písčiny
- salina Austrálie
- sargentii Austrálie
- scorpioides Austrálie
- serpens Austrálie
- sewelliae Austrálie
- schizandra - stínomilná, end sv. Austrálie Mt.Barne Frere
- silvicola Austrálie
- spatulata - pochvatá, (Spathulate Sundew), Japonsko, jv. Asie, Papua-N.Guinea, Austrálie, Tasmánie, NZ,  Červený 
seznam, okr, 
- spilos Austrálie
- squamosa Austrálie
- stelliflora Austrálie
- stenopetala - , end NZ, Auclandovy ovy, mokřady
- stolonifera Austrálie
- stricticaulis Austrálie
- subhirtella Austrálie
- sulphurea Austrálie
- trysanosepala  Austrálie
- tubaestylis Austrálie
- walyunga Austrálie
- whittakeri - , Austrálie, skály
- zygzagia Austrálie
- zonaria Austrálie
Drummondita - drumondyta, Rutaceae, end Austrálie
- calida Austrálie
- ericoides Austrálie
- hassellii Austrálie
- longifolia Austrálie
- microphylla Austrálie
- miniata Austrálie
- phebalium Austrálie
- wilsonii Austrálie
Dryandra (Banksia) - dryandra , Proteaceae
- acanthopoda   Austrálie
- anatona Austrálie
- arborea Austrálie
- arctotidis Austrálie

269 



- armata Austrálie
- ashbyi Austrálie
- aurantia Austrálie
- baxteri Austrálie
- bipinnatifida      Austrálie
- blechnifolia       Austrálie
- borealis Austrálie
- brownii Austrálie
- calophylla -       , Austrálie, skály
- carduacea Austrálie
- carlinoides Austrálie
- catoglypta Austrálie
- cirsioides Austrálie
- cplumnaris Austrálie
- comosa Austrálie
- concinata Austrálie
- conferta Austrálie
- corvijunga Austrálie
- cryptocephala  Austrálie
- cuneata Austrálie
- cygnorum Austrálie
- cynaroides Austrálie
- cypholoba Austrálie
- dottienii Austrálie
- drummondii       Austrálie
- echinata Austrálie
- elegans Austrálie
- epimicta Austrálie
- erythrocephala Austrálie
- falcata Austrálie
- fasciculata Austrálie
- favosa Austrálie
- ferruginea Austrálie
- filifoba Austrálie
- floribunda Austrálie
- foliata Austrálie
- foliosissima      Austrálie
- formosa - tajvanská, keř 2 m, pův. Tajwan, Austrálie
- fraseri Austrálie
- fuscobractea   Austrálie
- gilbertii Austrálie
- glauca Austrálie
- hewardiana     Austrálie
- hirsuta  Austrálie
- horrida Austrálie
- idiogenes Austrálie
- insulanemorecincta  Austrálie
- ionthocarpa Austrálie
- kappistiata Austrálie
- lepidorhiza Austrálie
- lindleyana - , (Couch Honeypot), Austrálie, skály
- longifolia Austrálie
- meganotia Austrálie
- minica Austrálie
- montana Austrálie
- mucronulata Austrálie
- multiserialis Austrálie
- mutica Austrálie
- montana Austrálie
- mucronulata Austrálie

270 



- multiserialis Austrálie
- mutica Austrálie
- nana Austrálie
- nervosa Austrálie
- nivea Austrálie
- nobilis Austrálie
- obtusa - okrouhlá, (Shining Honeypot), Austrálie, skály
- octotriginta Austrálie
- pallida Austrálie
- patens Austrálie
- petrophiloides Austrálie
- platycarpa Austrálie
- plumosa Austrálie
- polycephala - , (Many headed Dryandra), Austrálie
- porrecta Austrálie
- praemorsa - , (Urchin Dryandra), Austrálie
- preissii Austrálie
- proteoides Austrálie
- pseudoplumosa  Austrálie
- pteridifolia - křídlatolistá, (Tangled Honeyplod), Austrálie, skály
- pulchella Austrálie
- purdieana Austrálie
- quercifolia - dubolistá, (Oak leaved Dryandra), Austrálie
- quinquedentata  Austrálie
- rigidula - , (Basket Fern), Austrálie, skály
- rufistylis Austrálie
- runcinata Austrálie
- sclerophylla Austrálie
- seneciifolia Austrálie
- serra Austrálie
- serratuloides Austrálie
- sessilis - přisedlá (Sessile Dryandra), Austrálie
- shanklandiorum  Austrálie
- shuttleworthiana  Austrálie
- speciosa Austrálie
- spiralis Austrálie
- squarrosa Austrálie
- stenoprion Austrálie
- stricta Austrálie
- stuposa Austrálie
- subpinnatifida  Austrálie
- subulata Austrálie
- tenuifolia Austrálie
- toretifolia Austrálie
- tridentata Austrálie
- trifontiana Austrálie
- uncana Austrálie
- vestita Austrálie
- viscida Austrálie
- wonganensis  Austrálie
- xylothemelia  Austrálie
Drymaria - drymaria, Caryophyllaceae
- cordata Austrálie
- diandra Austrálie
- filiformis Austrálie
Drymoanthus - drymoantus, Orchidaceae
- minutus Austrálie
Drymophila - drymofila,  Alstroemeriaceae / Boubelkovité, (Luzuriagaceae, Pittosporaceae, Convallariaceae, 
Liliaceae)
3 druhy, Austrálie, Tasmánie

271 



- cyanocarpa jv. Austrálie, Tasmánie, podrost vlhké eucalypt. lesy, bylina, bobule
- moorei v. Austrálie
- pyrrhocarpa Austrálie
Drymophloeus - drymofloeus, Araceae
- normanbyi Austrálie
Drynaria (Banksia) - drynárie , Polypodiaceae,10 druhů, tropy a subtr, v. a jv. Asie, Austrálie, kapradina, epif., stáloz., 
okr
- billardierei Austrálie
- diversifolia Austrálie
- formosa - formoská, (Showy Dryandra), Austrálie
- quercifolia - dubolistá, (Oak Leaf Fern), pův. trop. Asie - Indie až Fidži, epif. světlomilná, okr, Austrálie, Filipíny, N. 
Guinea
- linnaei Austrálie
- quercifolia Austrálie
- rigidula - , epif. kapradina,i v mangrovech, N. Guinea, Polynésie, Austrálie 
- sparsisora Austrálie
Dryobalanops – pětikřídlec, dryobalanops , Diptericarpaceae
- aromatica – vonný, Sumatra, Kalimantan, strom, lak podobný kafru, léč
Dryopoa - drypoa, Poaceae
- dives Austrálie
Dryopteris - kapraď, dryopteris, Dryopteridaceae, kapradina
- acuminata Austrálie
- albo-villosa Austrálie
- baileyana Austrálie
- baileyi Austrálie
- confluens Austrálie
- danesiana Austrálie
- decomposita Austrálie
- decora Austrálie
- didymosora Austrálie
- dissecta Austrálie
- glabella Austrálie
- gongylodes Austrálie
- hillii Austrálie
- hispida Austrálie
- incerta Austrálie
- interrupta Austrálie
- lanciloba Austrálie
- ornata Austrálie
- parasiticum Austrálie
- pennigera Austrálie
- phegopteris Austrálie
- poecilophlebia  Austrálie
- prolifer Austrálie
- pteroides Austrálie
- punctata Austrálie
- queenslandica  Austrálie
- recedens Austrálie
- rufescens Austrálie
- setigera Austrálie
- shepherdii Austrálie
- sparsa Austrálie
- tenera Austrálie
- triphylla Austrálie
- tropica Austrálie
- truncata Austrálie
- urophylla Austrálie
- velutina Austrálie
- wurunuran Austrálie
Drypetes - drypetes, Putranjivaceae, Euphorbiaceae,

272 



- acuminata Austrálie
- affinis Austrálie
- australasica Austrálie
- deplachnei Austrálie, Nová Guiena, Nová Kaledonie, ostrv Lorda Howa, stáloz. dvoudomý strom, až 25 m, plody 
jedlé, listy jako zelenina, dřevo k řezbářství
- iodoformis Austrálie
- lasiogyna Austrálie
- subcubica Austrálie
- vernicosa Austrálie
Dubautia - dubaucia, Asteraceae,
- scabra Havaj
Duboisia – duboisia, Solanaceae, jed keř
- arenitensis - end s. Australie
- campbellii Austrálie
- hopwoodii - ,(Emu Poison Bush), stř. Afrika
- leichhardtii Austrálie
- myoporoides - , (Corkwood), Austrálie
Dubouzetia - dubouzetya, Elaeocarpaceae
- australiensis - end s.Austrálie
- saxatilis Austrálie
Ducheznea - jahodka, ducheznea, Rosaceae
- indica - indická, jv Asie, Austrálie, okr
Dunbaria - dunbaria, Fabaceae, 
- conspersa Austrálie
- punctata Austrálie
- rotundifolia Austrálie
- singuliflora Austrálie
Durandea - durandea, Linaceae
- jenkinsii Austrálie
Duranta - duranta , Verbenaceae, 30 druhů, tropy a subtr Ameriky, stáloz. dřeviny, okr
- erecta Austrálie
- plumieri Austrálie
- repens Austrálie
Duriala - duriala, Chenopodiaceae
- crassiloba Austrálie
- villosa Austrálie
Durringtonia - durringtonya, Rubiaceae
- paludosa Austrálie
Durio – durianovník, durian, durio , Bombacaceae
- zibethicus – cibetkový, (batan, Doorian), pův. jv. Asie - Malajsie, dále j. Indie, Indonésie, Malajsie, Filipíny, pěst trop 
ovoc strom, stález., kvete celý rok, oblíbená potrava primátů (vedle liči a rambutanu), pochoutka, vonně smradlavý 
(někomu chutná, někdo nemůže), v kombinaci s alkoholem zvýšení teploty i tlaku, afrodiziak, semena mírně jed
Duvalia - duválie, Apocynaceae
- oxalidifolia Austrálie
Dyera - dyera , Apocynaceae,  10 druhů, jeden z nejstarších stromů na zemi, Čína, Japonsko, okr, pěst, měkké lehké 
dřevo (jelutong) – obaly
- costulatat – žebérkatá, (Jelotung), pův. jv. Asie - Malajsie, Indočína, Indonésie, okr. strom, pěst pro tvrdé trop. dřevo, 
latex - žvýkací guma "jelotung", "djelutong"
Dysophylla (Pogostemon) - dysofyla, Lamiaceae, vodní rostlina
- stellata Austrálie
- verticillata Austrálie
Dysoxylum – dysodřev, dysoxylum, Meliaceae, 80 druhů, Indomalajsie, Tichom. ovy
- acutangulum Austrálie
- amooroides Austrálie
- arborescens Austrálie
- becklerianum Austrálie
- bijugum Austrálie
- cerebriforme Austrálie
- decandrum Austrálie
- densevestitum  Austrálie

273 



- forsteri Austrálie
- foveolatum Austrálie
- fraserianum -  (Rosewood), Austrálie
- gaudichaudianum  Austrálie
- klanderi Austrálie
- latifolium Austrálie
- lassertianum Austrálie
- micranthum Austrálie
- mollissimum  Austrálie
- muelleri Austrálie
- nernstii Austrálie
- oppositifolium  Austrálie
- prachxphyllum  Austrálie
- papuanum Austrálie
- pettigrewianum  Austrálie
- ptychocarpum  Austrálie
- rufum Austrálie
- schiffneri Austrálie
- schultzii Austrálie
- sericiflorum Austrálie
- sessile Austrálie
- spectabile – úhledná, (kehekoe),  NZ, lesy, strom 
Disphania - dysfanya, Chenopodiaceae
- benthamiana Austrálie
- glandulosa Austrálie
- glomulifera Austrálie
- inflata Austrálie
- kalpari Austrálie
- littoralis Austrálie
- myriocephalla  Austrálie
- plantaginella Austrálie
- platycarpa Austrálie
- rhadinostachya Austrálie
- simulans Austrálie
- spherosperma  Austrálie
- valida Austrálie
Eadesia - edesia, Solanaceae
- anthocercidea - Austrálie
Earina - erina, Orchidaceae,
- mucronata - , NZ
Earlia - erlia, Acanthaceae
- excelsa - , Austrálie
Ebenus - eben, Ebenaceae
- compacta - , Austrálie
- fasciculosa - , Austrálie
- geminata - , Austrálie
- hemicyclodes - , Austrálie
- humilis - , Austrálie
- obovata - , Austrálie
- reticulata - , Austrálie
Ebermaiera - ebermaiera, Acanthaceae
- glauca - sivá, Austrálie
Ecbalium - ekbalium, Cucurbitaceae
- elaterium - , Austrálie
Ecbolium - ekbolium , Acanthaceae
- bonneyanum -  Austrálie
- cavernarum - , Austrálie
- eranthemoides - , Austrálie
- hygrophiloides -, Austrálie
- kempeana - , Austrálie

274 



- madagascariense  - madagaskarská, Madagaskar
- procumbens -  Austrálie
Ecdeicolea - ekdejkolea, Ecdeicoleaceae
- monostachia - , Austrálie
Eclipta - eklipta, Asteraceae,
- erecta - vzpřímená, Indie, tropy, natural. NZ
Ehretia - ehrecia, Boraginaceae, Ehretiaceae,
- acuminata - zašpičatělá, ( Koda), Austrálie
Echinocarpus - echinokarpus, Elaeocarpaceae
- australis - jižní, Austrálie
- langii - , Austrálie
- macbrydei - , Austrálie
- woolsii - , Austrálie
Echinochloa - ježatka, echinochloa, Poaceae
- colona - , Austrálie
- crus-galli - kuří noha, Austrálie
- crus-pavonia - , Austrálie
- dietrichiana - , Austrálie
- elliptica - , Austrálie
- frumentacea - , Austrálie
- inundata - zaplavovaná, Austrálie
- kimberleyensis -   , Austrálie
- lacunaria - , Austrálie
- macrandra - , Austrálie
- microstachya - , Austrálie
- muricata - , Austrálie
- oryzoides - , Austrálie
- picta -  Austrálie
- praestans - , Austrálie
- pyramidalis - , Austrálie
- stagnina - , Austrálie
- telmatophila - , Austrálie
- turneriana - , Austrálie
- utilis - , Austrálie
- walteri - , Austrálie
Echinocroton - echinokroton, Poaceae
- claoxyloides - , Austrálie
Echinodorus - echinodorus, Alismataceae
- 
Echinolobium - echinolobium, Fabaceae
- biarticulatum - , Austrálie
Echinopogon - echinopogon, Poaceae
- caesitosus - trsnaté, Austrálie
- gunnianus - , Austrálie
- cheelii - , Austrálie
- intermedius - , Austrálie
- mckiei - , Austrálie
- nutans - nící, Austrálie
- ovatus - vejčitý, Austrálie
- phleoides - , Austrálie
- sieberi - , Austrálie
- virens - , Austrálie
Echinops – bělotrn, echinops , Asteraceae, 120 druhů, Eurasie, Středozemí, j. Evropa, stř. Asie, , trnité byliny, suché 
lokality, okr
- sphaerocephalus - kulatohlavý, Austrálie
Echinopsilon - echinopsilon, Chenopodiaceae
- anisacanthoides -, Austrálie
- brachypterus - , Austrálie
- carnosus - , Austrálie
- eurotioides - , Austrálie

275 



- sclerolaenoides -, Austrálie
- stelligerus - , Austrálie
Echinospermum - echinospermum, Boraginaceae
- concavum - , Austrálie
- lappula - , Austrálie
Echinosphaera - echinosfera, Euphorbiaceae
- rosmarinoides - , Austrálie
Echinostephia - echinostefie, Menispermaceae
- aculeata - , Austrálie
Echinus - echinus, Euphorbiaceae
- claoxyloides - , Austrálie
- dallachyanus - , Austrálie
- mollisimus - , Austrálie
- nesophilus - , Austrálie
- philippensis - , Austrálie
Echites - echites, Apocynaceae
- frutescens - , Austrálie
- lanceolata - , Austrálie
- mollis - měkký, Austrálie
- pala - , Austrálie
- scholaris - , Austrálie
- velutina - , Austrálie
Echium - hadinec, echium, Boraginaceae
- creticum - , Austrálie
- italicum - , Austrálie
- lycopsis - , Austrálie
- plantagineum - , Austrálie
- violaceum - , Austrálie
- vulgare - obecný, Austrálie
Ecklonea - eklonea, Cyperaceae
- australis - jižní, Austrálie
Eclipta - eklipta,  Asteraceae
- alatocarpa - , Austrálie
- alba - bílá, Austrálie
- erecta - vzpřímená, Austrálie
- latifolia - širolistá, Austrálie
- platyglossa - , Austrálie
- prostrata - rozprostřená, Austrálie
Ectrosia - ektrosia, Poaceae
- agrostoides - , Austrálie
- anomala - , Austrálie
- appressa - , Austrálie
- blakei - , Austrálie
- confusa - , Austrálie
- danesii - , Austrálie
- eragrostoides - , Austrálie
- gulliveri - , Austrálie
- lasioclada - , Austrálie
- laxa - mléčná, Austrálie
- leporina - , Austrálie
- ovata - vejčitá, Austrálie
- scabrida - , Austrálie
- schultzii - , Austrálie
- spadicea - , Austrálie
- squarrulosa - , Austrálie
- vaginata - pochvatá, Austrálie
Edmondia - edmondya, Asteraceae
- , Austrálie
Eeldea - eldea, Dilleniaceae
- , Austrálie

276 



Egeria – douška (morovinka, vodní mor) , Hydrocharitaceae
- densa – hustolistá, pův. trop. Amerika, Austrálie, inv
Ehrartia - ehrartya, Poaceae
- , Austrálie
Ehretia - krabil, ehrecie, Boraginaceae
- acuminata - , Austrálie
- buxifolia - , Austrálie
- grahamii - , Austrálie
- laevis - , Austrálie
- membranifolia -, Austrálie
- microphilla - , Austrálie
- pilosula - , Austrálie
- saligna - , Austrálie
- serrata - , Austrálie
- timorensis - , Austrálie
- urceolata - , Austrálie
Ehrharta - ehrharta, Poaceae
- acuminata - , Austrálie
- brevifolia - , Austrálie
- calycina - , Austrálie
- contexta - , Austrálie
- diarrhena - , Austrálie
- diplax - , Austrálie
- distichophylla - , Austrálie
- drummondiana -  , Austrálie
- erecta - , Austrálie
- juncea - , Austrálie
- laevis - , Austrálie
- longiflora - , Austrálie
- multinoda - , Austrálie
- panicea - , Austrálie
- pusilla - , Austrálie
- stipoides - , Austrálie
- tenacissima - , Austrálie
- uniglumis - , Austrálie
- villosa - , Austrálie
Eichhornia – tokozelka, eichornye , vodní hyacint, Pontederiaceae, 7 druhů,  tropy a subtropy Ameriky, 
oddenk.vodní,vytrv., inv., celý svět, okr
- crassipoes – nadmutá, (dužnatová, tlustostopkatá, „vodní hyacint“, Water Hyacinth), pův, tropy stř. a JAm - Brazílie, 
Guayana, zavlečen do vodních ploch ostatních tropů celého světa, Mekong. Austrálie, i okr, rozsáhle inv. jv.Asie - Čína
Mekong, Indočína,, Kambodža, Vietnam, Thajsko, jv. Asie krmivo pro prasata - pícnina, čistí vody, okr, ČR skleníky
- speciosa - , Austrálie
Eichlerago - ejchlerago, Lamiaceae
- tysoniana - , Austrálie
Eidothea - eidotea, Proteaceae
- hardeniana - , Austrálie
- zoexylocarya - , Austrálie
Einandia - einandya, Chenopodiaceae
- hastata - , Austrálie
- linifolia - , Austrálie
- nutans - nící, Austrálie
- polygonoides - , Austrálie
- triandra - , Austrálie
- trigonos - , Austrálie
Elaeis – olejnice, eleis, palma olejná, (African Oil Palm), Arecaceae
- guineensis – guinejská, pův. trop. záp. Afrika, plantáže jv. Asie, olejnaté peckovice, intr. Thajsko, Malajsie,  Čína, 
Indonésie, Borneo, Sumatra, Filipíny,  okr. palma 
Elaegnus – hlošina, eleagnus, Eleagnaceae, 45 druhů,  Středozemí, j.Evropa, Eurasie až Himálaj, Čína, Korea, 
Japonsko, SAm, dvoudomé dřeviny, okr
- latifolia - širolistá, pův. Vietnam, Austrálie

277 



- triflotra (latifolia) - trojkvětá, (Milaa Milaa Vine), Austrálie, pnoucí, okr
Elaeocarpus –  mastnoplod, eleokarpus, eleoplod , Elaeocarpaceae, 350 druhů, 21 nend Austrálie, trop. a subtr, v. 
Asie, Malajsie. Indonésie, Austrálie, Tichomoří, Austrálie, deštný les, stáloz. dřeviny, okr, 
- acuminatus - , Austrálie
- angustifolius - úzkolistý, , Austrálie
- arnhemicus - , Austrálie
- baeuerlennii - , Austrálie
- bancroftii - , Austrálie
- caroline - , Austrálie
- concinnus - , Austrálie
- coorangooloo - , Austrálie
- corymbifer - , Austrálie
- costatus - , Austrálie
- culminicola - , Austrálie
- cyaneus – modrý („borůvkový jasan“), stáloz. dřevina, 15 m, Austrálie, 
- dentatus - zubatý (hinau), lesní strom NZ
- deplachnei - , Austrálie
- donianus - , Austrálie
- drymophilus - , Austrálie
- elliffii - , Austrálie
- eucalyptifolius -, Austrálie
- eumundi - , (Eumundi Quandong), Austrálie
- ferruginiflorus - , Austrálie
- foveolatus - , Austrálie
- grahamii - , Austrálie
- grandiflorus - , Austrálie
- grandis – velký, (Blue Quandong, Blue Fig), v.Austrálie, stáloz. strom, deštné lesy
- holopetalus - , Austrálie
- johnsonii - , Austrálie
- kitonii - , Austrálie
- largiflorens - , Austrálie
- linsmithii - , Austrálie
- longifolius - , Austrálie
- longipetiolatus -  , Austrálie
- michaelii - , Austrálie
- obovatus - , Austrálie
- parviflorus - , Austrálie
- peduncularis - , Austrálie
- petiolosus - , Austrálie
- reticulatus (cyaneus) - síťnatý, (Blueberry Ash), Austrálie
- ruminatus - , Austrálie
- sericopetalus - , Austrálie
- stellaris - , Austrálie
- thelmae - , Austrálie
- williamsianus - , Austrálie
Elaeodendron - tukostrom, eleodendron, Celastraceae
- australe - jižní, Austrálie
- curtipendulum -, Austrálie
- integrifolium - celolistý, Austrálie
- maculosum - , Austrálie
- melanocarpum -  , Austrálie
- microcarpum - , Austrálie
Elachanthera - elachantera, Asparagaceae
- sewelliae - , Austrálie
Elachanthus - elachantus, Asteraceae
- glaber - , Austrálie
- occidentalis - západní, Austrálie
- pusillus - , Austrálie
Elachocroton - elachokroton, Euphorbiaceae
- asperococcum - , Austrálie

278 



Elacholoma - elacholoma, Scrophulariaceae
- hornii - , Austrálie
Elachopappus - elachopapus, Asteraceae
- rudallii - , Austrálie
Elachothamnos - elachotamnos, Asteraceae
- cunninghamii - , Austrálie
Elaphoglossum - elafoglosum, kapradina, Lomariopsidaceae
- angustifrons - , Austrálie
- bolanicum - , Austrálie
- callifolium - , Austrálie
- conforme - , Austrálie
- heterolepium - , Austrálie
- hirtum - srstnaté, Austrálie
- hybridum subantarktida
- indrapurae - , Austrálie
- latemarginatum - , Austrálie
- luzonicum - luzonské, Austrálie
- miniatum - suříkové, Austrálie
- nesioticum - , Austrálie
- novoguinense - novoguinenské,  Austrálie
- pellucidum - , Austrálie
- queenslandicum - queslandské, Austrálie
Elatine – úpor, elatyne, oupor, Elatinaceae, 25 druhů, všechny kontinenty, Eurasie, s. Afrika, Austrálie, NZ, 
ne Antarktida,  mokřady, okraje mělkých stojatých vod, bahnitá dna rybníků, vodní či obojživelné,
- americana - americký, Austrálie
- ammannioides - , Austrálie
- gratioloides - , Austrálie
- hydropiper - peprný, Austrálie
- minima - , Austrálie
- pedicellaris - , Austrálie
- perennis - , Austrálie
- triandra - trojmužný, Austrálie
- tripetala - , Austrálie
- verticillaris - , Austrálie
Elatostema – elatostema, (parataniwha) , Urticaceae, 300 druhů, tropy Asie (jv. Asie, Indočína), stáloz. dřevnat. byliny 
a keříky, okr
- grande - , Austrálie
- lineolatum - , Austrálie
- montanum - horská, Austrálie
- reticulatum - síťkovaná, (Rainforest Spinach), Austrálie, mokřady
- rugosum – svraskalá, NZ
- sesille - , Austrálie
- stipitatum - , Austrálie
Elattostachys - elatostachys, Sapindaceae
- bidwillii - , Austrálie
- megalantha - , Austrálie
- microcarpa - , Austrálie
- nervosa - , Austrálie
- xylocarpa - , Austrálie
Electrosperma - elektrosperma, Eriocaulaceae
- australasicum - australasijská, Austrálie
Eleocharis – bahnička, eleocharis, Cyperaceae
- acicularis - jehlovitá, s. a v. Austrálie, Polynésie
- acuta  , (Spike Rush), Austrálie, mokřady, NZ
- acutangula - , Austrálie
- atricha - , Austrálie
- atropurpurea - , Austrálie
- blakeana - , Austrálie
- brassii - , Austrálie
- caespitosissima -  , Austrálie

279 



- capitata - , Austrálie
- caribaea - , Austrálie
- compacta - , Austrálie
- cylindrostachis -  , Austrálie
- dietrichiana - , Austrálie
- difformis - , Austrálie
- dulcis – sladká, (Water Chesnut, Spikerush) , vodní rostlina mokřadů a pereniálních lagun, pobřeží sv. Austrálie, Nová 
Kaledonie, Fidži , mokřady
- equisetina - , Austrálie
- fistulosa - , Austrálie
- geniculata - , centrální, s. a v.  Austrálie,  Polynésie, Fidži , Havaj
- gracilis - něžná, Austrálie, NZ
- gracillima - , NZ
- halmaturina - , Austrálie
- chaetaria - , Austrálie
- keigheryi - , Austrálie
- macbarronii - , Austrálie
- maculosa - , Austrálie
- maidenii - , Austrálie
- minuta - , Austrálie
- mucronulata - , Austrálie
- multicaulis - , Austrálie
- nigrescens - , Austrálie
- nuda - , Austrálie
- obicis - , Austrálie
- obtusa - , Austrálie
- ocreata - , Austrálie
- pachycarpa - , Austrálie
- pallens - , Austrálie
- palustris - , Austrálie
- papillosa - , end s. Austrálie
- parodii - , Austrálie
- philippinensis - , Filipíny, Austrálie
- plana - , Austrálie
- plantaginea - , Austrálie
- plantaginoides - , Austrálie
- pusilla - , Austrálie
- recurva - , Austrálie
- retroflexa - , Austrálie
- setacea - , Austrálie
- setifolia - , Austrálie
- sphacelata - , (Tall Spike-rush), Austrálie, mokřady
- spiralis - , Austrálie
- striatula - , Austrálie
- tetraquetra - , Austrálie
- variegata - , Austrálie
Eleogiton - eleogiton, Cyperaceae
- crassiusculus - , Austrálie
Elephantopus - elefantopus, Asteraceae
- scaber - , Austrálie
- spicatus - , Austrálie
Elettaria – kardamom(ovník), elaterije , Zingiberaceae, trop. keř příbuzný zázvoru 
- cardamomum – pravý, (obecný, Cardamom), pův. j. Indie,  Sumatra, Polynésie, trop. deštné lesy, až 2 m, semena a 
tobolky koření kardamom, léč , TAM (ajurvéda), silice, žvýkání semen povzbuzuje trávení, i afrodiziak, okr
- scotiana - , Austrálie
Eleusine – kalužnice, eleusine, korakan, Poaceae, Dálný Východ – Indie, Japonsko, zavl. Evropa
- aegyptiaca - egyptská, Austrálie
- aristata - osinatá, Austrálie
- caracana - křivolaká, Austrálie
- crutiata - , Austrálie

280 



- digitata - prstnatá, Austrálie
- chinensis - , Austrálie
- indica - indická , Indie, zavl. ČR, natural. centrální, jz., s. a v.  Austrálie, NZ, Nová Kaledonie, Polynésie, Fidži, Havaj
- marginata - , Austrálie
- oligostachya - , Austrálie
- polystachia - , Austrálie
- radulans - , Austrálie
- tristachya - , Austrálie
- verticillata - , Austrálie
Eleutheranthera - eleuterantera, Asteraceae
- ruderalis - , Austrálie
Eleutheroglossum - eleuteroglosum, Orchidaceae
- closterianum - , Austrálie
- fellowsii - , Austrálie
- jocosum - , Austrálie
- ngovense - , Austrálie
- poissonianum - , Austrálie
Eleuthrantes - elutrantes, Rubiaceae
- opercularina - , Austrálie
Elichrysum - elichrysum, Asteraceae 
- , Austrálie
Elionurus - elionurus, Poaceae
- , Austrálie
Elodea - elodea, Hydrocharitaceae
- canadensis - , Austrálie
- densa - , Austrálie
- vericillata - , Austrálie
Elymus (Agropyron, Lyemus, Roegneria) – pýrovník, elymus, ječmenice, vlasatec , Poaceae, 150 druhů, temperát. 
obl., s. i j. polokoule, vytrv., okr
- arenarius - , Austrálie
- australasicus - , Austrálie
- caput-medusae -    , Austrálie
- multicaulis - , Austrálie
- multiflorus - , Austrálie
- rectiseus - , Austrálie
- repens - , Austrálie
- scabrus - , Austrálie
- subpaniculatus -  , Austrálie
- virginicus - , Austrálie
Elynanthus - elynantus, Cyperaceae
- aphyllus - , Austrálie
- australis - , Austrálie
- bifidus - , Austrálie
- capillaceus - , Austrálie
- capitatus - , Austrálie
- grandiflorus - , Austrálie
- obtusifolius - , Austrálie
- octandrus - , Austrálie
- revolutus - , Austrálie
- sculptus - , Austrálie
Elyonurus - elyonurus, Poaceae
- citreus - , Austrálie
- tripsacoides - , Austrálie
Elythranthera - elytrantera , Orchideaceae
- brunonis - , Austrálie
- brunosos – hnědavý, terestr.  jz. Austrálie
- emarginata - , Austrálie
- x intermedia - , , Austrálie
Elytranthe - elytrante, Loranthaceae
- banksiana - , Austrálie

281 



- bleeseri - , Austrálie
- casuarinae - , Austrálie
- dictyophleba - , Austrálie
- exocarpi - , Austrálie
- mamberamica - , Austrálie
- murrayi - , Austrálie
- signata - , Austrálie
Elytrigia - pýr, elytrigia, Poaceae
- repens -plazivý,   NZ
Elytrophorus - elytroforus, Poaceae
- articulatus - , Austrálie
- spicatus - , Austrálie
Embadium - embadyum, Boraginaceae
- johnstonii - , Austrálie
- stagnense - , Austrálie
- uncinatum - , Austrálie
Embelia - embelia, Myrsinaceae
- australiana - , Austrálie
- caulialata - , Austrálie
- curvinervia - , Austrálie
- flueckigeri - , Austrálie
- grayi - , Austrálie
- megalocarpa - , Austrálie
Emblingia - emblingia, Emblingiaceae
- calceoliflora - , Austrálie
Embothrium - embotrium, Proteaceae
- acanthifolium - , Austrálie
- acuminatum - , Austrálie
- arenarium - , Austrálie
- brachycarpum - , Austrálie
- buxifolium - , Austrálie
- crithmifolium - , Austrálie
- cytisoides - , Austrálie
- genianthum - , Austrálie
- herbaceum - , Austrálie
- ilicifolium - , Austrálie
- lineare - , Austrálie
- linearifolium - , Austrálie
- longifolium - , Austrálie
- myricoides - , Austrálie
- pinnatum - , Austrálie
- salicifolium - , Austrálie
- salignum - , Austrálie
- sericeum - , Austrálie
- silaifolium - , Austrálie
- spathulatum - , Austrálie
- speciosissimum -   , Austrálie
- strobilinum - , Austrálie
- tinctorium - , Austrálie
- truncatum - , Austrálie
- wickhamii - , Austrálie
Emex - emex, Polygonaceae
- australis - , Austrálie
- spinosa - , Austrálie
Emmenosperma - emenosperma, Rhamnaceae,
- alphitonioides - , (Bonewood, Yellow Ash), Austrálie
- cunninghamii - , Austrálie
Emmenospermum - emenospermum, Rhamnaceae
- , Austrálie

282 



Emilia - milostna,  emilije, Asterceae, 24 druhů,  tropy Afriky, Indie a Polynésie, růžicov. jednoleté rostliny, degrad. a 
horské půdy, okr
- coccinea Polynésie
- flammea - , Austrálie
- fosbergii s. a v. Austrálie, Polynésie, Fidži , Havaj
- purpurea - , Austrálie
- sonchifolia – mléčolistá, (Thistle), Austrálie, slunečné skalní a pouštní území
Empetrum – šicha, empetrum, (Crowberry), Empetraceae, 15 druhů, mírné až subarktic. pásmo s. polokoule a j. 
Ameriky, cirkumpolární, Eurasie, Skandinávie, ČR ,  stálozel., dřevinaté, rašeliniště, vrchoviště,
- rubrum - subantarktida
Emphysopus - emfysopus, Asteraceae
- gunnii - , Austrálie
Empleurosma - empleurosma, Sapindaceae
- virgata - , Austrálie
Empodisma – empodysma, Restoniaceae (Lanovcovité)
- gracillimum - , Austrálie
- minus – nejmenší, end Austrálie a NZ, mokřady
- robusta - 
Enargea - enargea, Smilacaceae
- , Austrálie
Encephalartos - encefalartos, Zamiaceae
- denisonii - , Austrálie
- douglasii - , Austrálie
- dveri - , Austrálie
- fraseri - , Austrálie
- macdonnelii - , Austrálie
- miqauelii - , Austrálie
- moorei - , Austrálie
- oldfieldii - , Austrálie
- pauli-guiliemi, Austrálie
- preissii - , Austrálie
- pungens - , Austrálie
- spiralis - , Austrálie
- tridentatus - , Austrálie
Endiandra – endyandra, Lauraceae, 40 druhů, Austrálie, stromy
- acuminata - , Austrálie
- anthropophagoram -   , Austrálie
- bellendenkerana -   , Austrálie
- bessaohila - , Austrálie
- collinsii - , Austrálie
- compressa - , Austrálie
- cooperana - , Austrálie
- cowleyana - , Austrálie
- crassiflora , Austrálie
- dichrophylla - , Austrálie
- dielsiana - , Austrálie
- discolor - , Austrálie
- exostemonea -, Austrálie
- floydii - , Austrálie
- glauca - sivá, (Brown Walnut), Austrálie
- globosa - , Austrálie
- grayi - , Austrálie
- havesii - , Austrálie
- hypotephra - , Austrálie
- impressicosta - , Austrálie
- insignis - , Austrálie
- introsa - , Austrálie
- jonesii - , Austrálie
- leptodendron - , Austrálie
- limnophila -     , Austrálie

283 



- longipedicellata - , Austrálie
- lowiana - , Austrálie
- microneura - , Austrálie
- monothyra - , Austrálie
- montana - , Austrálie
- muelleri - , Austrálie
- palmerstonii –  dlanitá, (australský ořech, Australian Walnut), pův. Austrálie, strom tvrdé trop. dřevo
- phaeocarpa - , Austrálie
- pubens - , Austrálie
- reticulata - , Austrálie
- rubescens - , Austrálie
- sankeyana . , Austrálie
- sideroxylon - , Austrálie
- sieberi - , (Hard Corkwood), Austrálie
- subtriplinervis - , Austrálie
- tooram - , Austrálie
- virens - , Austrálie
- wolfei - , Austrálie
- xanthocarpa - , Austrálie
Endoptychum - endoptychum, Agaricaceae
- 
Enchydra - enchydra,  Asteraceae
- , Austrálie
Enchylaena – enchylena, Chenopodiaceae
- brevifolia - , Austrálie
- decalvans - , Austrálie
- falcatula - , Austrálie
- lanata - , Austrálie
- marginata - , Austrálie
- micrantha - , Austrálie
- microphylla - , Austrálie
- paradoxa - , Austrálie
- patens - , Austrálie
- pubescens - , Austrálie
- tamariscina -   , Austrálie
- tomentosa – plstnatá, (Ruby Saltbush), Austrálie, pouště, keř
- villosa - , Austrálie
Enchysia - enchysije, Campanulaceae
- baueri - , Austrálie
- gaudichaudii - , Austrálie
- lessonii - , Austrálie
- scapigera - , Austrálie
Entada – entada, Mimosaceae, 7 druhů, tropy Afriky (od Etiopie po Angolu), Asie, okr
- cirrhosa Austrálie
- gogo Austrálie
- monostachya Austrálie
- parrana Austrálie
- phaseloides – fazolovitá, (Matchbox Bean), Filipíny, sv. Austrálie,pnoucí,  jed plody, šampon na vlasy z kůry, okr
- pursaetha Austrálie
- rheedii Austrálie
- scandens - plihá, trop. deštné lesy Asie a Tichomoří, Indie, Austrálie, purgativum, 
Entelea . entelea. Malvaceae, 1 druh
- arborescens - stromovitá, end NZ, keř. stromek, 6 m, pobřežní a nížinné lesy. u vodních ploch, lehké dřevo, rychle 
roste, klíčení semen může být stimulováno požáry, 
Enterolobium - enterolobium,  Fabaceae, trop. Amerika
- cyclocarpum NZ,  Nová Kaledonie
- saman Austrálie
Enteropogon - enteropogon, Poaceae
- acicularis Austrálie
- dolicostachyus Austrálie

284 



- minutus Austrálie
- pauciscipiens Austrálie
- ramosus Austrálie
- unispicerus Austrálie
Entolasia - panika, entolasia, Poaceae, Afrtika, Austrálie, Papua
- marginata - okrajová, Austrálie
- stricta - šlachovitá, N. Guinea, Austrálie
- whiteana Austrálie
Enydra - enydra, Asteraceae, tropy a subtr. Asie, Afrika, Amerika, 
- fluctuans Asie, Afrika, nat Austrálie, Amerika
- paludosa Austrálie
- woolsii Austrálie
Epacris – postrminec,  epakris , postrmic, Ericaceae, (Epacridaceae), 50 druhů, jv. Austrálie, 28 Tasmánie, z toho 22 
end. N. Kaledonie,
- acuminata Austrálie
- alba-compacta Austrálie
- alba-odorata Austrálie
- affinis -        NZ
- alpina - alpínský, end NZ, hory, keř až 100 cm, 
- andromediflora Austrálie
- apiculata Austrálie
- apsleyensis Austrálie
- attenuata Austrálie
- attleyana Austrálie
- auriculata Austrálie
- autumnale Austrálie
- barbata Austrálie
- bawbawiensis Austrálie
- bicolor Austrálie
- breviflora Austrálie
- calvertiana Austrálie
- campanulata Austrálie
- capitata Austrálie
- celata Austrálie
- ceriflora Austrálie
. cerinthoides Austrálie
- coccinea Austrálie
- comberi Austrálie
- conspicua Austrálie
- coriacea Austrálie
- corymbiflora Austrálie
- craegii Austrálie
- crassifolia Austrálie
- delicata Austrálie
- delicatissima Austrálie
- densiflora Austrálie
- diosmifolia Austrálie
- dubia Austrálie
- exserta Austrálie
- franklinii Austrálie
- glabella Austrálie
- glacialis – ledovcový, hory jv. Austrálie
- gracilis Austrálie
- grandiflora Austrálie
- grandiflora-rubra -    Austrálie
- grandis Austrálie
- gunnii Austrálie
- hamiltonii Austrálie
- heteronema Austrálie
- hirtella Austrálie

285 



- hookeri Austrálie
- hyacithiflora Austrálie
- impressa - prohloubený, (Heath, Vic Name), jv. Austrálie, Tasmánie, světlé lesy, stáloz. keř, polymorfní,
- incarnata Austrálie
- kinghornii Austrálie
- laevigata Austrálie
- lanuginosa Austrálie
- leptalea Austrálie
- limata Austrálie
- limbata Austrálie
- longespinulosa Austrálie
- longiflora – dlouhokvětý, (Native Fuchsia), vřesoviště a skaln lokality, Austrálie 
- magnifica Austrálie
- maidenii Austrálie
- marginata Austrálie
- micranthera Austrálie
- microphilla - drobnolistý, end. stepí Austrálie
- miniata Austrálie
- muctronulata Austrálie
- muehlenbeckii Austrálie
- muelleri Austrálie
- multiflora Austrálie
- mutabilis Austrálie
- myrtyfolia Austrálie
- navicularis Austrálie
- nivalis Austrálie
- obtusifolia - okrouhlolistá, Austrálie, skály
- odorata Austrálie
- onosmiflora Austrálie
- paludosa Austrálie
- pauciflora - Austrálie, NZ
- pedicellata Austrálie
- petrophilla Austrálie
- pulchella - něžná, (Coral Heath), Austrálie, skály
- pungens Austrálie
- purpurascens Austrálie
- reclinata Austrálie
- refulgens Austrálie
- rigida Austrálie
- riparia Austrálie
- rivularis Austrálie
- robusta Austrálie
- rosea Austrálie
- rubra Austrálie
- ruscifolia Austrálie
- sanguinea Austrálie
- serpyllifolia - douškolistý, end. Tasmánie, nízký keřík, bílé květy,
- sparsa Austrálie
- splendens Austrálie
- spuria Austrálie
- squarrosa Austrálie
- stuartii Austrálie
- tasmanica Austrálie
- ternata Austrálie
- tomentosa Austrálie
- villosa Austrálie
- vilmoreana Austrálie
- virgata Austrálie
- walteri Austrálie
- waltonii Austrálie

286 



Epaltes - epaltes, Asteraceae, dřeviny
- cunninghamii Austrálie
- harrisi Austrálie
- pleiochaeta Austrálie
- tate Austrálie
Ephedra - chvojník, efedra, Ephedraceae
- arborea Austrálie
- distachya Austrálie
Epiandra - epiandra, Cyperaceae
- teretifolia Austrálie
Epiblastus - epiblastus, Orchidaceae
- sciadanthus Austrálie
Epicarpus - epikarpus, Urticaceae
- orientalis Austrálie
- microphyllus - drobnolistý, NZ
Epidendrum - postromec, epidendrum, Orchidaceae
- obrientianum Austrálie
- radicans Austrálie
Epilobium (Chamaenerion) – vrbovka, epilobium, vrbka, vrbice, Onagraceae,  200 druhů,  mírné pásmo, obě 
polokoule, Eurasie, Amerika, Austrálie, NZ, degrad.půdy, okr
- adenocauon Austrálie
- angustifolium - úzkolistá, Willow Herb, Evropa, okr, ČR, lokálně inv
- alsinoides – žabincovitá, NZ, Austrálie
- baueri Austrálie
- ballardierianum Austrálie
- brunnescens s. a v. Austrálie, NZ
- canescens Austrálie
- ciliatum - žláznatá,jz., s. a v. Austrálie, NZ, Havaj
- cinereum Austrálie
- confertifolium  Austrálie
- crassum - zlusticovitá,   NZ
- cunninghamii Austrálie
- curtisiae Austrálie
- diversifolium Austrálie
- erosum Austrálie
- fugitivum Austrálie
- glabellum - uhlazená, Austrálie, NZ
- gunnianum Austrálie
- hirtigerum Austrálie
- chlorifolium - zelenolistá, NZ
- junceum Austrálie
- linnaeoides Austrálie
- macranthum Austrálie
- muelleri Austrálie
- nerteroides Austrálie
- obscurum - tmavá, s. a v. Austrálie,   NZ
- pallidiflorum - , Austrálie, NZ
- parviflorum - malokvětá,  NZ
- palustre Austrálie
- perpusillum Austrálie
- porphyrium - porfirová, NZ
- pubens Austrálie
- purpuratum - purpurová, NZ
- pycnostachium -        , NZ
- roseum Austrálie
- rotundifolium Austrálie
- rubro-marginatum - červenookrajový,  NZ
- sarmentaceum Austrálie
- tasmanicum - tasmánská, Tasmánie, NZ
- tenuipes Austrálie

287 



- tetragonum Austrálie
- willisii Austrálie
Epimeredi - epimeredy, Lamiaceae
- indica - indická
- inodorus Austrálie
- moschatus Austrálie
- salvifolius Austrálie
Epipactis – kruštík, epipaktys,  řežulka, Orchidaceae, 48 druhů, mírné pásmo s. polokoule, Eurasie, Sibiř, Čína, 
Japonsko, Pákistán, Afghánistán, Afrika, Arábie, Amerika, terestr., okr,      §Pl – všechny druhy
- cucullata Austrálie
- reflexa Austrálie
Epiphyllum – epifylum, listokvět, vánoční kaktus , Cactaceae
- phyllanthus Austrálie
Epipogium - sklenobýl , epipogium, Orchidaceae
- aphyllum - bezlistý, Eurasie
- nutans Austrálie
- roseum Austrálie
Epipremnum (Scindapsus) – šplhavník,  epipremum , šplhavnice, potos, Areceae
- amplissimum Austrálie
- pinnatum – zpeřený, (Devil´s Ivy, Golden Pothos, Marble Queen, Variagated Philodendron, Native Monstera), 
Austrálie, pnoucí, okr
pův. Šalamounovy ovy, pnoucí kořeny, okr, inv
Epithinia (Scyphiphora) - epithinya, Rubiaceae
- malayana - malajsská, trop. Asie, Malajsie, Austrálie
Epitriche - epitriche, Asteraceae,
- demissus Austrálie
Equisetum – přeslička, ekvisetum , Equisetaceae
- arvense – rolní, s. a v. Austrálie, zplanělá NZ
- ramosissimum - větevnatá, s. a v. Austrálie
Eragrostiella - eragrostyela, Poaceae
- bifaria Austrálie
Eragrostis – milička, eragrostys, Poaceae, 300 druhů, mírné i trop. oblasti, Eurasie, Afrika, okr
- abortiva Austrálie
- advena Austrálie
- alveiformis Austrálie
- atrovirens Austrálie
- australasica Austrálie
- bahiensis Austrálie
- barrelieri Austrálie
- basedovii Austrálie
- bella Austrálie
- benthamii Austrálie
- bifaria Austrálie
- brasiliensis Austrálie
- brownii Austrálie
- capitula Austrálie
- cassa Austrálie
- cilianensis Austrálie
- ciliota Austrálie
- clelandii Austrálie
- concinna Austrálie
- confertiflora Austrálie
- contigua Austrálie
- cordobensis Austrálie
- costata Austrálie
- crateriformis Austrálie
- cumingii Austrálie
- curvula Austrálie
- decipiens Austrálie
- desertorum Austrálie

288 



- diandra Austrálie
- dielsii Austrálie
- escarinata - end s.Austrálie
- ekmanii Austrálie
- elegans Austrálie
- elongata Austrálie
- elytroblephara   Austrálie
- eriopoda Austrálie
- exigua Austrálie
- falcata Austrálie
- filicaulis Austrálie
- hirticaulis - end s. Austrálie
- hosakai Austrálie
- chaetophylla Austrálie
- chloromelas Austrálie
- imbecilla Austrálie
- infecunda Austrálie
- interrupta Austrálie
- japonica Austrálie
- kennedyae Austrálie
- lacunaria Austrálie
- laeviglumis Austrálie
- laniflora Austrálie
- lanipes Austrálie
- leptocarpa Austrálie
- leptostachya Austrálie
- longipedicvellata   Austrálie
- luzoniensis Austrálie
- major Austrálie
- megalosperma Austrálie
- mexicana Austrálie
- microcarpa Austrálie
- minor Austrálie
- molybdea Austrálie
- neomexicana Austrálie
- nigra Austrálie
- novocaleedonica    Austrálie
- oldfieldii Austrálie
- olida Austrálie
- orcuttiana Austrálie
- paniciformis Austrálie
- parviflora Austrálie
- pectinacea Austrálie
- pellucida Austrálie
- pergracilis Austrálie
- petraea Austrálie
- philippica Austrálie
- pilosa Austrálie
- poaoides Austrálie
- potamophila Austrálie
- pritzelii Austrálie
- pubescens Austrálie
- rahmeri Austrálie
- rankingii Austrálie
- rara Austrálie
- reflexa Austrálie
- rigidiuscula Austrálie
- schulzii Austrálie
- setifolia Austrálie
- simplex Austrálie

289 



- sororia Austrálie
- spartinoides Austrálie
- speciosa Austrálie
- stenostachya Austrálie
- sterilis Austrálie
- stricta Austrálie
- subsecunda Austrálie
- subtilis - end s. Austrálie
- superba Austrálie
- tef Austrálie
- tenax Austrálie
- tenella Austrálie
- tenellula Austrálie
- tenuifolia Austrálie
- tenuissima Austrálie
- tephrosanthos Austrálie
- trachycarpa Austrálie
- trichophylla Austrálie
- triquetra Austrálie
- uninervia Austrálie
- uniloides Austrálie
- urvillei Austrálie
- uvida Austrálie
- verticillata Austrálie
- virescens Austrálie
- xerophila Austrálie
- zeylanica Austrálie
Eranthemum (Pseuderanthemum) – erantemum, jarnička, Acantahaceae, 30 druhů, tropy, Asie,  dřevnatějí trvalky a 
stáloz. keře, okr
- pelagicum Austrálie
- tenellum Austrálie
- variabile Austrálie
Erechtites - starčkovec, erechtytes, Asteraceae,
- apargiifolia Austrálie
- arguta Austrálie
- atkinsoniae Austrálie
- bathurstiana Austrálie
- candicans Austrálie
- glabrescens Austrálie
- glandulosa Austrálie
- glomerata Austrálie
- glossantha Austrálie
- gunnii Austrálie
- hieraciifolius - jestřábníkolistý, Havaj
- hispidula Austrálie
- incana Austrálie
- lacerata Austrálie
- minima Austrálie
- mixta Austrálie
- muelleri Austrálie
- picridioides Austrálie
- prenanthoides Austrálie
- pumila Austrálie
- quadridentata Austrálie
- richardiana Austrálie
- scaberula - , NZ
- tenuiflora Austrálie
- valerianifolia Austrálie
Eremaea - eremea, Myrtaceae
- acutifolia Austrálie

290 



- asterocarpa Austrálie
- atala Austrálie
- beaufortioides   Austrálie
- blackwelliana   Austrálie
- brevifolia Austrálie
- dendroidea Austrálie
- ebracreata Austrálie
- ectadioclada Austrálie
- ericifolia Austrálie
- fimbriata Austrálie
- hadra Austrálie
- pauciflora Austrálie
- pilosa Austrálie
- purpurea Austrálie
- rosea Austrálie
- violacea Austrálie
Eremocarpus - eremokarpus, Euphorbiaceae
- setiger Austrálie
Eremocitrus - eremocitrus, citronek, pouštní kumkvát, Rutaceae, plody
- glauca -   australská pouštní limetka, suché subtr. oblasti Austrálie
Eremochloa - erfemochloa, tajnička, Poaceae
- bimaculata Austrálie
- ciliaris Austrálie
- muricata Austrálie
Eremodendron - eremodendron, Myoporaceae
- cunninghamii Austrálie
Eremophea - eremofea, Chenopodiaceae
- aggregata Austrálie
- spinosa Austrálie
Eremophilla (Eremophila, Myoporum, Pholidia) – eremofila, poušťmilka , Scrophulariaceae, Myoporaceae, přes 260 
druhů, Austrálie
- abietina Austrálie
- accrescens Austrálie
- acrioda Austrálie
- adenotricha Austrálie
- alatisepala Austrálie
- albicans Austrálie
- alternifolia - střídavolistá, (Emu Bush), nízký keř, suché oblasti Austrálie
- angustifolia Austrálie
- annosocaule Austrálie
- anomala Austrálie
- appressa Austrálie
- arachnoides Austrálie
- arbuscula Austrálie
- arenaria Austrálie
- arguta Austrálie
- attenuata Austrálie
- aurievisea Austrálie
- barbata Austrálie
- battii Austrálie
- beckeri Austrálie
- behriana Austrálie
- behrii Austrálie
- bicolor Austrálie
- bignoniiflora - , (Eurah, Gooramurra), Austrálie
- biserrata -          Austrálie, 
- bowmanii - , Austrálie
- brevifolia Austrálie
- brownii Austrálie
- caerulea Austrálie

291 



- caespitosa Austrálie
- colorhabdos Austrálie
- calycina Austrálie
- campanulata Austrálie
- canaliculata Austrálie
- caperata Austrálie
- ciliata Austrálie
- citrina Austrálie
- clarkei Austrálie
- clavata Austrálie
- coacta Austrálie
- compacta Austrálie
- compressa Austrálie
- confeerta Austrálie
- congesta Austrálie
- conglomerata Austrálie
- cordatisepala Austrálie
- crassifolia Austrálie
- crenulata Austrálie
- cryptothrix Austrálie
- cuneata Austrálie
- cuneifolia Austrálie
- cunninghamii Austrálie
- dalyana Austrálie
- debilis NZ, Austrálie
- decipiens Austrálie
- decussata Austrálie
- delisseri Austrálie
- demissa Austrálie
- dempsteri Austrálie
- dendritica Austrálie
- densifolia Austrálie
- denticulata - zoubkatá, (Fitzgerald Eremophila), Austrálie
- deserti Austrálie
- dichroantha Austrálie
- dielsiana Austrálie
- divaricata Austrálie
- drummondii Austrálie
- duttonii Austrálie
- elachantha Austrálie
- elderi Austrálie
- enata Austrálie
- eriocalyx Austrálie
- eversa Austrálie
- exilifolia Austrálie
- exotrachys Austrálie
- falcata Austrálie
- fallax Austrálie
- fasciata Austrálie
- flabellata Austrálie
- flaccida Austrálie
- fintii Austrálie
- foliosissima Austrálie
- fotrrestii Austrálie
- fraseri Austrálie
- freelingii Austrálie
- georgei Austrálie
- gibbifolia - , Austrálie
- gibbosa
- gilesii - , (Charleville Turkey Bush), Austrálie

292 



- glabra - lysá, (Tar Bush), Austrálie
- glandulifera Austrálie
- glutinosa Austrálie
- godwinii Austrálie
- griciliflora Austrálie
- gracillima Austrálie
- granitica Austrálie
- hastiena Austrálie
- hillii Austrálie
- hispida Austrálie
- homoplastica Austrálie
- hughesii - end s. Australie
- humilis Austrálie
- hygrophana Austrálie
- chamaepila Austrálie
- chlorella Austrálie
- christophorii - end s. Australie
- imbricata Austrálie
- incana Austrálie
- incisa Austrálie
- inflata Austrálie
- interstans Austrálie
- ionantha Austrálie
- jucunda Austrálie
- kochii Austrálie
- laanii z. Austrálie, u vodních toků, keř. stromek, okr
- labrosa Austrálie
- lachnocalyx Austrálie
- lactea Austrálie
- lanata Austrálie
- lanceolata Austrálie
- latifolia Austrálie
- latrobei -  (Warty Fuchsia Bush), Austrálie
- lehmanniana Austrálie
- leonhardiana Austrálie
- leucophylla Austrálie
- linearis Austrálie
- linsmithii Austrálie
- longifolia - dlouholistá, (Berrigan), Austrálie
- lucida Austrálie
- macdonnellii Austrálie
- mackinlayi - , (Deset Pride), Austrálie
- macmilliana Austrálie
- maculata - skvrnitá, (Native Fuchsia, Spotted Emu Bush), Austrálie
- magnifica Austrálie
- maitlandii Austrálie
- metallicorum Austrálie
- micrantha Austrálie
- microtheca Austrálie
- miniata Austrálie
- mirabilis Austrálie
- mitchellii Austrálie
- myoporoides Austrálie
- neglecta Austrálie
- nivea Austrálie
- oblonga Austrálie
- obovata Austrálie
- oldfieldii Austrálie
- oppositifolia Austrálie
- ostrina Austrálie

293 



- ovata - end s. Australie
- pachomai Austrálie
- pachyphylla Austrálie
- paisleyi Austrálie
- pallida Austrálie
- pantonii Austrálie
- papillata Austrálie
- pendulina Austrálie
- parvifolia Austrálie
- pensilis Austrálie
- pentaptera Austrálie
- petrphilla Austrálie
- phyllopoda Austrálie
- platycalyx Austrálie
- platythamnos Austrálie
- polyclada - , (Lignum Fuchsia Busch), Austrálie
- precox Austrálie
- prolata Austrálie
- prostrata Austrálie
- pterocarpa Austrálie
- pungens Austrálie
- punicea Austrálie
- purpurascens Austrálie
- postulata Austrálie
- racemosa Austrálie
- ramiflora Austrálie
- recurva Austrálie
- resinosa Austrálie
- reticulata Austrálie
- revoluta Austrálie
- rigida Austrálie
- ringens Austrálie
- rostrata Austrálie
- rotundifolia Austrálie
- rugosa Austrálie
- salicina Austrálie
- saligna Austrálie
- santalina Austrálie
- sargentii Austrálie
- scoparia Austrálie
- serpens - , Austrálie
- serrulata Austrálie
- setacea Austrálie
- shonae Austrálie
- simulans Austrálie
- spathulata Austrálie
- spectabilis Austrálie
- spinescens Austrálie
- spongiocarpa Austrálie
- spuria Austrálie
- stenophylla Austrálie
- sturtii Austrálie
- subfloccosa - , jz. Austrálie
- succinea Austrálie
- tenella Austrálie
- ternifolia Austrálie
- tetraptera Austrálie
- turtonii Austrálie
- undulata Austrálie
- veneta Austrálie

294 



- vernicosa Austrálie
- veronica Austrálie
- verrucosa Austrálie
- verticillata Austrálie
- virens Austrálie
- virgata Austrálie
- viscida Austrálie
- warnesii Austrálie
- websteri Austrálie
- weldii - , Austrálie
- willsii Austrálie
- woollsiana Austrálie
- xanthotricha Austrálie
- youngii - , Austrálie
Eremopyxis - eremopyxis, Myrtacedae,
- camphorata Austrálie, end jv Austrálie
Eremosyne - eremosyne, Escalloniaceae
- pectinata Austrálie
Eria - eria , Orchideaceae
- australiensis Austrálie
- corneri - rohová, pův. Vietnam, Čína, TchaiWan, epif. 
- dischorensis Austrálie
- eriaeoides Austrálie
- fitzalinii Austrálie
- inornata Austrálie
- intermedia Austrálie
- javanica - javanská, epif. orchidej, Indie, Indonésie, N. Guinea
- johnsonii Austrálie
- kingii Austrálie
- liparoides Austrálie
- paleata Austrálie
- queenslandica Austrálie
Eriachne - eriachne, Poaceae
- agrostidea Austrálie
- anomala Austrálie
- aristidea Austrálie
- armittii Austrálie
- avenacea Austrálie
- axillaris - end s. Austrálie
- basalis Austrálie
- basedowii - end s. Austrálie
- benthamii Austrálie
- bleeseri - end s. Austrálie
- brevifolia Austrálie
- burkittii Austrálie
- capillaris - end s. Austrálie
- ciliata Austrálie
- compacta - end s. Austrálie
- dominii Austrálie
- fastgiata Austrálie
- festucacea Austrálie
- filiformis Austrálie
- flaccida Austrálie
- gardneri Austrálie
- glabrata Austrálie
- glandulosa Austrálie
- glauca Austrálie
- glacilescens Austrálie
- gracilis Austrálie
- helmsii Austrálie

295 



- hookeri Austrálie
- humilis Austrálie
- chinensis Austrálie
- imbricata Austrálie
- inermis Austrálie
- insularis Austrálie
- isingiana Austrálie
- laidlawii Austrálie
- lanata Austrálie
- major Austrálie
- meliacea Austrálie
- minuta - end s. Austrálie
- mucronata Austrálie
- muelleri Austrálie
- nana Austrálie
- nervosa Austrálie
- nodosa Austrálie
- obtusa Austrálie
- ovata Austrálie
- pallescens Austrálie
- pallida Austrálie
- pauciflora Austrálie
- pulchella Austrálie
- rara Austrálie
- scleranthoides - end s. Austrálie
- schultziana - end s. Austrálie
- semiciliata Austrálie
- setacea Austrálie
- squarrosa Austrálie
- stipacvea Austrálie
- stricta Austrálie
- sulcata Austrálie
- tenuiculmis Austrálie
- triodioides Austrálie
- triseta Austrálie
- vesiculosa Austrálie
- varrabensis Austrálie
Erianthus - třtinovec, eriantus, Poaceae
- articulatus Austrálie
- fulvus Austrálie
- irritans Austrálie
- mackinlayi Austrálie
- roxburghii Austrálie
- villosus Austrálie
Erica - vřesovec, erika, Ericaceae
- arborea Austrálie
- baccans Austrálie
- caffra Austrálie
- lusitanica Austrálie
- stricta Austrálie
- willmorei Austrálie
Ericomyrtus - erikomyrtus, Myrtaceae, 4 druhy,  end Austrálie, 
- drummondii z. Austrálie
Erigeron – turan, erigeron , Asteraceae, 200 druhů, cirkumpolárně, hlavně SAm,  suché a horské lokality,  okr
- ambiguus
- annuus - roční, pův SAm, dále Evropa, Japonsko, Tichomoří, Polynésie, Austrálie
- australe Austrálie
- bellidioides Austrálie
- bonariensis Austrálie
- brachycomoides   Austrálie

296 



- canadensis - kanadský, SAm a Kanada, natural NZ, Austrálie
- conyzoides Austrálie
- crispus Austrálie
- decurrens Austrálie
- gunnii Austrálie
- karvinskianus - Karvinského,  Austrálie, NZ, Havaj
- liatroides Austrálie
- linifolius Austrálie
- minuroides Austrálie
- mucronatus Austrálie
- nitidus Austrálie
- paludicola Austrálie
- pappocroma Austrálie
- sessilifolius Austrálie
- setosus – osinatý, end NP Kosciusko Austrálie
- stellatus Austrálie
- tasmanicus Austrálie
- trigonus Austrálie
- vittadinia Austrálie
Erichsenia - erichsenya Mirbeliaceae
- uncinata Austrálie
Eriobotrya - lokvát, eriobotrya, Rosaceae, stáloz. strom
- japonica - japonský, Čína, Japonsko, Korea, pěst Středozemí, Karibik, j USA, Makaronésie, Austrálie ?
Eriocalia - eriokalije, Apiaceae
- leucocephala Austrálie
- major Austrálie
- minor Austrálie
Eriocaulon - eriokaulon, Ericaulaceae, Austrálie, Oceánie
- arfakense Austrálie
- athertonense Austrálie
- australasicum Austrálie
- australe Austrálie
- bifistulosum Austrálie
- brunonsis Austrálie
- carpentariae Austrálie
- carsonii Austrálie
- ciliiflorum Austrálie
- cinereum Austrálie
- clarksonii Austrálie
- concretum Austrálie
- depressum Austrálie
- deustum Austrálie
- fistulosum Austrálie
- graphitinum Austrálie
- heterogynum Austrálie
- inapertum - end s. Austrálie
- lhotskyi Austrálie
- lividum Austrálie
- longifolium Austrálie
- monoscapum Austrálie
- nanum Austrálie
- nematophyllzum  Austrálie
- nigricans Austrálie
- odontospermumAustrálie
- pallidum Austrálie
- patericola Austrálie
- pusillum Austrálie
- pygmaeum Austrálie
- quinquangulare Austrálie
- scariosum Austrálie

297 



- schultzii - end s. Austrálie
- scullionii Austrálie
- setaceum Austrálie
- sieboldtianum Austrálie
- smithii Austrálie
- spectabile Austrálie
- tatei Austrálie
- tortuosum Austrálie
- tricornum - end s. Austrálie
- willdenovianum    Austrálie
Eriocephalus - eriocefalus, Asteraceae
- africanus - africký, (africká rozmarína), j Afrika,  
Eriocereus - eriocereus, Cactaceae
- bonplandii Austrálie
- martinii Austrálie
- tortuosus Austrálie
Eriocladium (Angianthus) - eriokladyum, Asteraceae
- pyramidatum Austrálie
Erioglossum – erioglossum, Sapindaceae
- edule              Austrálie
- rubiginosum –  červenavý, pův. jv. Asie, N. Guinea, s. Austrálie, ovoc stromek
Eriochasma - eriochasma, Pteridaceae,
- distans Austrálie
- tomentosa Austrálie
Eriochilus - eriochilus, Orchidaceae, end Austrálie
- autumnale Austrálie
- cucullatus Austrálie
- dilatatus Austrálie
- fimbriatus Austrálie
- latifolius Austrálie
- lindleyi Austrálie
- multiflorus Austrálie
- scaber Austrálie
- tenuis Austrálie
Eriochiton - eriochiton. Amaranthaceae
- sclerolaenoides Austrálie
Eriochlamys - eriochlamus, Asteraceae, Austrálie
- behrii Austrálie
- knappii Austrálie
Eriochloa - eriochloa, Poaceae
- acotricha Austrálie
- annulata Austrálie
- australiensis Austrálie
- crebra Austrálie
- decumbens Austrálie
- maidenii Austrálie
- meyeriana Austrálie
- polystachia Austrálie
- procera Austrálie
- punctata Austrálie
- ramosa Austrálie
Eriosciadium - eriosciadyum, Apiaceae
- agrocarpum Austrálie
Eriosema – eriosema, Fabaceae
- chinensis – čínská (Bush Carrot, Bush Popato), s. Austrálie, mokré písky na skalách
- virgatum Austrálie
Eriostemon - eriostemon , Rutaceae
- affinis Austrálie
- ambiens Austrálie
- amblycarpus Austrálie

298 



- amplifolius Austrálie
- anceps Austrálie
- angustifolium Austrálie
- apiculatus Austrálie
- apricis Austrálie
- argyreus Austrálie
- australasius - australský, (Wax Flower), Austrálie
- bamksii Austrálie
- beckleri Austrálie
- benthamii Austrálie
- bilobum Austrálie
- brachyphyllus Austrálie
- brevifolius Austrálie
- brucei Austrálie
- buxifolious Austrálie
- calycinus Austrálie
- canaliculatus Austrálie
- capitatus Austrálie
- carruthersii Austrálie
- coccineus Austrálie
- correifolius Austrálie
- coxii Austrálie
- crowei Austrálie
- cunninghamii Austrálie
- cuspidatus Austrálie
- cymbiformis Austrálie
- daviesii Austrálie
- densiflorum Austrálie
- dentatus Austrálie
- deserti Austrálie
- difformis Austrálie
- dolobratus Austrálie
- ebracteatus Austrálie
- effusus Austrálie
- elaegnifolius Austrálie
- elatior Austrálie
- ericifolius Austrálie
- fabianoides Austrálie
- falcatus Austrálie
- filifolius Austrálie
- fitzgeraldii Austrálie
- gardneri Austrálie
- geleznowii Austrálie
- gibbosus Austrálie
- glaber Austrálie
- gracilis Austrálie
- grandiflorus Austrálie
- halmaturosus Austrálie
- hillebrandii Austrálie
- hispidulus Austrálie
- intermedius Austrálie
- lamprophyllus  Austrálie
- lancifolius Austrálie
- leichhardtii Austrálie
- linerifolius Austrálie
- lunifolius Austrálie
- maxwellii Austrálie
- microphyllus Austrálie
- montanus Austrálie
- mortonii Austrálie

299 



- myoporoides - , keř, Austrálie
- nerifolius Austrálie
- nodiflorus Austrálie
- nottii Austrálie
- nudus Austrálie
- nutansd Austrálie
- obcordatus Austrálie
- oblongigolius  Austrálie
- obovalis Austrálie
- oldfieldii Austrálie
- ovatifolius Austrálie
- pachyphyllus Austrálie
- pallidus Austrálie
- paradoxus Austrálie
- parvifolius Austrálie
- phylicifolius Austrálie
- pinoides Austrálie
- pulchellus Austrálie
- pungens Austrálie
- queenslandicus Austrálie
- racemosus Austrálie
- rhomboeus Austrálie
- rotundifolius Austrálie
- salicifolius Austrálie
- salignus Austrálie
- salsolifolius Austrálie
- sandfordii Austrálie
- scaber Austrálie
- scabrum Austrálie
- sedifolious Austrálie
- sericeus Austrálie
- serrulatus Austrálie
- spathulifolius Austrálie
- spicatus Austrálie
- spoeadicus Austrálie
- squameus Austrálie
- stenophyllus Austrálie
- stowardii Austrálie
- tomentellus Austrálie
- trachyphyllos -  drsnolistý, keř. stromek, Austrálie
- trinervis Austrálie
- tuberculosus Austrálie
- umbellatus Austrálie
- verrucosus Austrálie
- virgatus Austrálie
- wonganensis Austrálie
Eritrichum - kosmenka, pomněnečka, eritrichum, Boraginaceae
- australasicum Austrálie
Erodiophyllum - erodyofylum, Asteraceae
- acanthocephalum   Austrálie
- elderi   Austrálie
Erodium – pumpava, erodyum, Geraniaceae, 60 druhů, Evropa, s. Afrika, stř. Asie, Amerika,  byliny až polokeře, 
skály (Ca), okr
- angustilobum Austrálie
- aureum Austrálie
- botrys Austrálie
- brachycarpum  Austrálie
- chium Austrálie
- cicutarium – obecná, (rozpuková), Evropa, natural. NZ, okr Čína
- crinitum Austrálie

300 



- cygnorum Austrálie
- malacoides Austrálie
- moschatum Austrálie
- verna Austrálie
Erophila - osívka, erofila, Brassicaceae
- vetrna - jarní,  NZ
Erpetion - erpetyon, Violaceae
- hederaceum Austrálie
- petiolare Austrálie
- reniforme Austrálie
Eruca - roketa, eruka, Brassicaceae
- sativa - setá, pův. Středozemí, pak ostatní svět vč. Austrálie
- vesicaria Austrálie
Ervatamia (Tabernaemontana) - ervatamia, Apocynaceae, jv. Asie, Austrálie,  stáloz. keř, léč
- angustisepala Austrálie
- benthamiana Austrálie
- daemeliana Austrálie
- orientalis Austrálie
- pubescenas Austrálie
Ervum - ervum, Fabaceae
- hirsutum Austrálie
Erycibe - erycibe, Convolvulaceae
- coccinea Austrálie
- paniculata Austrálie
Erymophyllum - erymofylum, Asteraceae,
- compactum Austrálie
- glossanthus Austrálie
- hemisphaericum   Austrálie
- ramosum Austrálie
- tenellum Austrálie
Eryngium - máčka, eryngium, Apiaceae,
- angustifolium Austrálie
- campestre Austrálie
- decasisneum Austrálie
- expansum Austrálie
- fontanum Austrálie
- maritimum Austrálie
- ovinum Austrálie
- pinnatifidum Austrálie
- plantagineum Austrálie
- rostratum - , (Blue Devil), Austrálie, skály
- supinum Austrálie
- tetracephalum Austrálie
- vesiculosum - , Austrálie, skály, NZ
Erysimum - trýzel, erysimum, Brassicaceae
- blennodia Austrálie
- blennodium Austrálie
- brevipes Austrálie
- cardaminoides Austrálie
- cunninghamii Austrálie
- curvipes Austrálie
- filifolium Austrálie
- lasiocarpum Austrálie
- lucae Austrálie
- nasturtium Austrálie
- officinalis - lékařská, Evropa, natural. Austrálie, NZ
- repandum Austrálie
- richardsii Austrálie
- trisectum Austrálie
Erythraea (Centaurium) - zeměžluč, erytrea, Gentianaceae

301 



- australis Austrálie
- centaurium - , Evropa, natural. Austrálie, NZ
- clementii Austrálie
- cymuligera Austrálie
- chlorifolia Austrálie
- maritima Austrálie
- pulchella Austrálie
- spicata Austrálie
Erythanthera - erytantera, Poaceae,
- australis Austrálie
Erythrina – korálovec, erytrina, zarděnice , Fabaceae, Viciaceae, 100 druhů, tropy a subtropy celého světa, hlavně 
Amerika a Afrika,  dřevn. trvalky až dřeviny, okr
- biloba Austrálie
- caffra – kafrový, (kafrový strom), Austrálie
- corallodendron – korálodřevitý, (Coral Tree), Austrálie, okr 
- crista-gali - kohoutí hřeben, ("korálový strom", "plačící dítě", Cockspur Coral Bean,  Cry-Baby Tree, Cockscrub), pův. 
JAm - Brazílie, tropy, keř až stromek, čer. kv., jedlá semena i listy, semena omamně na ryby, Malajsie, Indonésie, 
Filipíny 
- fulcata -srpovitý, podepřený, halucinogenně
- fusca  Nová Kaledonie, Polynésie,  Fidži
- glauca – sivý, (Coral Tree), pův. trop, Asie, Polynésie, okr. strom 
- indica Austrálie
- insularis Austrálie
- lysistemon Austrálie
- phlebocarpa Austrálie
- speciosa Austrálie
- subumbrans –         , (Coral Tree), keř. strom, červ. kv., Indočína, Malajsie, Indonésie, Filipíny
- variegata (indica) – pestrý, (indický, Variagated /Indian/ Coral Tree, Dadap Variega Red, Tiger´s Claw), pův. tropy v. 
Afriky přes Asii k Pacifiku, rozšířen po celých tropech, suchá zóna, okr. strom, Indočína, Malajsie, Indonésie, Filipíny, 
léč
- sykesii Austrálie
- variegata Austrálie
- vespertilio -       (Bat´s wing Coral Tree), s.Austrálie, jed strom
Erythrophleum - erytrofleum, Caesalpiniaceae
- chlorostachys Austrálie
- laboucherii Austrálie
- suaveolens Austrálie
Erythrorchis - eriytrorchis, Orchidaceae
- cassythoides Austrálie
- leucocarpum Austrálie
Erythroxylum – rudodřev, erytroxylum, kokainovník , Erytroxykaceae
- australe Austrálie
- catuaba -   JAm - Brazílie, afrodiziak
- ecarinatum Austrálie
- ellipticum Austrálie
Escallonia - zábluda, eskalonyje, Escalloniaceae
- alpina - JAm - Chile, Argentina
- montevidensis
Escholtzia – sluncovka, escholcie, klasnatka, hůlek, veleň, Lamiaceae,  35 druhů, SAm - USA, Mexiko, stř. a jv. Asie, 
1 druh Evropa a 1 Etiopie, byliny a keříky, otevřené polohy, suché lokality, okr
- californica - kalifornská,  Austrálie
Etaeria - eteria. Orchidaceae
- oblongifolia Austrálie
- polygonoides Austrálie
- tenuis Austrálie
Ethulia - etulia, Asteraceae
- conyzoides Austrálie
- cunnighamii Austrálie
Ethuliopsis - etuliopsis, Asteraceae
- cunninghamii Austrálie

302 



Etlingera - etlingera , Zingiberaceae, 57 druhů, tropy, od Cejlonu po N. Guineu,  vysoké oddenk. trvalky, okr
- australasica Austrálie
Eucalyptus – blahovičník, eukapyptus, horečkovník, Myrtaceae,  712 druhů dřevin, většina Austrálii 550, pochází z 
Tasmánie a australských savan,  australský end  - tam tvoří ze 79 % dochované lesy, „výrobce vdov“ - náhle se odlomí i 
silná větev, stáloz. dřeviny, některé druhy mají v zemi zdřevnatělé hlízy (lignotuber), přizpůsobené ohni příp. i semen 
umožňující přežití požárů a such a další regeneraci, suché/aridní oblasti, hlavně Austrálie a Papua-Nová Guinea, také 
Filipíny, Malajsie, východní Indonésie, Papua-N.Guinea, Melanésie, inv, v Asii (Indie, Čína, Pákistán, Vietnam, 
Thajsko, Filipíny), Africe (JAR, Súdán, Maroko, Rwanda, Madagaskar), stř a JAm kromě chladného jihu Chile a 
Argentiny, zejména Brazílie, Peru, Mexiko, Venezuela, Kuba) a j. Evropě - Španělsko, Portugalsko, celulosa, 
konstrukční i palivové dřevo,různé druhy kůry,    množství oleje – snadno hoří, přičemž ale požáry podporují jejich šíření   
- výmladkově přežívají, regenerují a šíří se na úkor jiných druhů v uvolněném prostoru, jsou nejčastěji pěst rychle 
rostoucí dřevinou a   inv  , nejvíce pěst strom jako náhradní po vytěžených původních stromech, zásadně přispívá k 
aridizaci – vysušování území: JAm, Afrika, Indie, střední Východ, okr, pěst i pro dřevo, parfémy, třísloviny, vzhledem 
k obrovskému počtu druhů uveden jen menší počet
- abbreviata Austrálie
- abdida Austrálie
- abergiana Austrálie
- absita Austrálie
- acaciiformis Austrálie
- acacioides Austrálie
- accendens –  připojený, z. Austrálie
- acervula Austrálie
- acies Austrálie
- acmenoides Austrálie
- acroleuca Austrálie
- acuminata Austrálie
- acutangula Austrálie
- adjuncta Austrálie
- aenea Austrálie
- aequans Austrálie
- affinis Austrálie
- agglonerata Austrálie
- aggregata Austrálie
- agnata Austrálie
- alata Austrálie
- alaticaulis Austrálie
- alba - bílý (White Gum), Austrálie
- albens Austrálie
- albicans Austrálie
- albicaulis Austrálie
- albida Austrálie
- amygdalinus – mandloňovitý, pův. Austrálie, až 150 m, intr, pěst, aromat, inv, Středozemí
- bicostata - (Eurabbie), Austrálie
- botrypodes  - (Bangalay), Austrálie
- caesia - , (Gungurru),  jz. Austrálie
- camaldulensis – červený, (pobřežní, ("gumovník", River Red Gum, Tasmanian blue Gum, Murray red Gum, austr. 
karri), pův. Austrálie - Victoria, symbol Austrálie, nejvíce přirozeně rozšířen, pěst tropy asubtr  okr i lesnicky, u 
vodotečí, strom až 45 m, kvalitní dřevo, odolává termitům, třísloviny, plod tobolka, medonosný, nejvyšší stromy (114 - 
155 m), listy pojídá medvídek koala, okr, před 60 mil. let,  pěst plantáže tropy a subtr celý svět, rychlý růst, cenné 
dřevo, Brazílie, Kalifornie - zdomácněl, intr. mediterán, Středozemí, až inv
- cinerea - sivý, (Argyle Apple), Austrálie, okr,
- cinerea - , (Argyle Apple), Austrálie
- citriodora - citronový,  Austrálie, pěst ČR
- cladocalyx - , (Sugar Gum), Austrálie
- clarksoniana - , Austrálie
- coccifera - šarlatový, (Tasmania Snow Gum), Austrálie, Tasmánie
- cornuta - hrotitý, Kypr
- crucis - křížový, (Southern Cross Silver Mallee), Austrálie v kultivaci, 
- curtisii - , (Plunket Mallee), Austrálie
- cyanoclada - end s.Austrálie

303 



- dalrympleana - horský, do 1500 m, Austrálie
- deglupta – oloupaný, (Mindanao Gum, Rainbow Gum), pův. Austrálie, často, až inv
- delegatensis – d., v 89 m , Austrálie
- delogatensis - tasmánský, („australský či tasmánský dub“), v 60 m, do 1300 m, Austrálie a Tasmánie, 
- distans - end s.Austrálie
- diversicolor - různobarvý, (Karri), 70-85 m, až 300 let, Austrálie
- dumosa (mallee) - keřovitý, Austrálie
- dunlopiana - end s.Austrálie
- dunnii - dunový, (Dunn´s White Gum), Austrálie
- elata - křídlatý, (River Peppermint), Austrálie
- erythrocorys - , (Illyarie), Austrálie
- fastigiata – stažený, Austrálie
- ficifolia – fíkolistý (Scarlet-flovering Gum, Red-flovering Gum), pův. z. Austrálie, okr, intr Kanárské ovy, Madeira
- forrestiana - lesní, (Fuchsia Gum), Austrálie
- gigantangion - end s.Austrálie
- glaucescens - sivý, Austálie
- globulus – kulatoplodý, (kulovitý, Blue Gum Tree, Tasmanian Blue Gum), pův. j. Austrálie a Tasmánie - národní 
strom, až 70 m, rychlý růst, inv, léč (dýchací cesty, astma, zánět hrtanu), aromat (silice - koupele, zubní pasty, holení), 
baktericidní, osvěžuje vzduch, k inhalacím, stín neposkytuje, listy ke slunci hranou čepele, vysazován např. u čajoven, 
opadlé listy toxické (jako náš ořešák), silně odvodňuje - „pumpa na vodu“ - pak eroze (bič tropů a subtropů), rychlý 
růst, rychle obráží, častý, invazní, okr, hudební nástroj - bučivá „trouba“ didgeridoo, ČR,  užitkově,  esenciální oleje, 
aromaterapie, antiseptikum, revmatismus, artritida,  intr Středozemí od r. 1860, Madeira, pěst ČR, inv
- glomericassis - end s.Austrálie
- gomphocephala -       , (Tuart), pův. z. Austrálie
- gracilis -  něžný, (Snap and Rattle), Austrálie
- grandis -  velký, (Flooded Gum, Rose Gum), pův. Austrálie, strom, těžké konstrukce
- gregoriensis - end s.Austrálie
- gregsoniana -  Gregsonianův, Austrálie
- gunnii – Gunniův, (Cider Gum, Eucalyptus Common), 30-35 m, do 1300 m, pův. Tasmánie, Austrálie-savany, okr, ČR, 
„pokojový eukalyptus“,  v bytech ke zlepšování ovzduší (váže a odbourává škodlivé těkavé látky s uhlíkem, produkuje 
kyslík a vlhkost, dost světla, listy silice eukalyptol / cineol, léč - inhal. astma, zápal horních cest dýchacích, revma, 
substrát 60% zahradnický, 40% rašelina, příp. zeolit (poutá nadměr. vlhkost a živiny), neporanit kořeny při přesazování, 
- haemastoma - , (Scribbly Gum), Austrálie
- helenae - end s.Austrálie
- chartacea - end s.Austrálie
- johnstonii -  Johnsonův, Austrálie
- koolpinensis - end s.Austrálie
- kruseana - , (Bookleaf Mallee), z. Austrálie, keř až 5 m, křoviny na písčitých půdách
- largiflorens -     end jv. Austrálie, periodicky zaplavované lokality, strom 20 m, 
- lehmanii - Lehmanův, (Bushy Yate),  Austrálie
- leucoxylon -  bělodřevý, (Yellow Gum), Austrálie
- lucens - end s.Austrálie
- macrocarpa - velkoplodý, (Mottlecah), jz Austrálie, Perth, keř 5 m, i okr
- macrorhyncha –       Austrálie
-  (Corymbia) maculata     Spotted gum, Austrálie 
- mannifera -  mannonosná, (Brittle Gum). Austrálie
- marginata – okrajový, (Jarrah, Western Australian Mahagony, Swan River mahagony), pův. z. Austrálie, strom, pěst 
pro tvrdé dřevo
- melliodora - , (Yelolow Box), Austrálie
- microcoris – drobnokožovitý, (Talow Wood), pův. Austrálie, strom, 
- microtheca - , (Coolibah), Austrálie, strom
- miniara - suříkový, (Darwin Woollybutt), Austrálie
- nicholii -  Nicholův, (Narrow leaved Peppermint), Austrálie
- niphophila – , (Snow Gum), Austrálie
- nutans - nící, (Red flowered Moort), Austrálie
- obliqua - , (Messmate), Austrálie
- occidentalis - západní, Kypr
- orbifolia - , (Round leaved Mallee), Austrálie
- paniculata - latnatá, (Grey Ironbark), Austrálie
- papillosa - end s.Austrálie

304 



- papuana – papuánský, (Ghost Gum), s. Austrálie
- parviflora - drobnokvětý, 20 - 20 m, pův. Austrálie, dovezen do Evropy r. 1930
- patellaris - end s.Austrálie
- pauciflora – chudokvětý, (sněžný, Snow Gumm, „bílé Sally“), pův. Austrálie, typická kůra
- perriniana - , Austrálie
- phoenicea - fialový, (Scarlet Gum), Austrálie
- pilularis – pilulkovitý, (Black Butt), pův. Austrálie, čajové plantáže, strom, 
- piperita - pepřový, Austrálie
- planchoniana - , (Needlebark Stringybark), Austrálie
- pleurocarpa - , (Tallarack), Austrálie, keř 5 m
- polyanthemos -   (Silver leaved Mountain Gum), Austrálie
- preissiana - (Bell fruit Mallee), Austrálie, keř
- pruinosa -  , pův. Austrálie
- pulrveluenta - poprášený, (Silver leaved Mountain Gum), Austrálie
- punctata - tečkovaný, (Grey Gum),  Austrálie
- pyriformis - ohňová, (Dowerin Rose), Austrálie
- racemosa - hroznatá, (Inland Scribbly Gum), Austrálie
- regnans – královský, (jeřábový, „horský“, močálový, Mountain Ash), pův. jv Austrálie - Victoria, Tasmanie, nižší 
horské oblasti, nejvyšší z eukalyptů - i přes 100 m, snad až 120 m, ale brzy byly pokáceny přistěhovalci, 
(výška 99,6 m)
- resinifera          Red mahagony, Austrálie
- rhodantha - růžový, (Rose Mallee), Austrálie, keř, 3 m
- risdonii - , (Silver Peppermint),  Austrálie
- robusta – mohutný, (Beakpod Eucalyptus, Swamp Mahagony), pův. Austrálie, přes 100 m, častý, až inv okr, 
konstrukce
- saimonophylla - jz. Austrálie
- saligna -  solný, (Sydney Blue Gum), Austrálie, pěst. na dřevo
- salubris - , (Gimlet), Austrálie
- sepulcralis - , (Weeping Gum), Austrálie
- sideroxylon -  , (Mugga), Austrálie
- socialis - společenský, centrální Austrálie, řídké křoviny - mallee, po požárech obráží z hlízy, roste pomalu, používá se 
melioračně, snižuje salinitu, i okr
- stellulata – , Austrálie
- stricta - tuhá, (Blue Mountains Mallee), Austrálie, keř
- tereticornis - , (Forest Red Gum), Austrálie
- terminalis – krvavý, (Bloodwood), Austrálie, parazit Cystococcus (Bloodwod Apple)
- tessellaris - , Austrálie
- tetraptera - (Squarre fruit Mallee), Austrálie, keř
- tetrodonta - čtyřkřídlý, (Square fruit Mallee), Austrálie
- tintinnans - end s.Austrálie
- torquata -        , (Coral Gum), z. Austrálie, písčiny, opad. strom až 11 m, růž. květy, okr města
- umbrawarrensis -   end s.Austrálie
- urnigera -  , Austrálie
- viminalis - prutnatý, (Manna Gum, Ribbon Gum), z Austrálie, v 89 m, intr. Středozemí, pěst. pro dřevo
- viridis - , (Gree Malle), Austrálie
- wandoo – Wandooův, z. Austrálie
- woodwardii - Woodwardův, (Lemon flowered Gum),  Austrálie
Euclea - euklea, Ebenaceae
- australiensis Austrálie
- natalensis
- racemosa
Euclidium - rukevníček, euklidyum, Brassicaceae
- syriacum - syrský, Středozemí, advent. Evropa, z. USA, Austrálie
Eucryphia - eukryfia , Cunnoniaceae/Opaduňovité, Eucryphiaceae, 11 druhů, Chile, jv Austrálie, dřeviny s bílými 
vonnými květy, medonosné
- billardierei Austrálie
- cordifolia -  JAm
- glutinosa - end stř. Chile - podhůří And, deštné lesy, okr
- hybrida Austrálie
- glutinosa - Austrálie

305 



- intermedia Austrálie
- jinksii Austrálie
- lucida - lesklá, (Leatherwood), end Tasmánie, Austrálie, pabukové deštné a a vlhké eukalypt. lesy, stáloz. keř. stromek, 
jedinečný med, okr v cv.
- milliganii -  , Tasmánie, Austrálie, horská vřesoviště, 
- moorei Austrálie
- wilkiei Austrálie
Eucyperus - eucyperus, Cyperaceae
- tenellus Austrálie
Eudesmia - eudesmia, Erebidae, lišejník
- tetragona Austrálie
Eugenia (Syzygium) – hřebíčkovec, eugenyje, martel, pitang,  Myrtaceae, 1000 druhů, tropy a subtr, převážně 
Ameriky, méně Afrika, Asie a Tichom .ovy, stáloz. keř. stromek, okr, jedlé ovoce, 
- angophoroides Austrálie
- apodophylla Austrálie
- aquea -  , (Water Rose Apple),  Malajsie, Indonésie, Filipíny
- armstrongii Austrálie
- aromatica (caryophyllata) –  vonný, (martel, strom hřebíčkový),  pěstovaný  , Austrálie
- australis Austrálie
- banksii Austrálie
- bleeseri Austrálie
- brachyandra Austrálie
- bungadinnia Austrálie
- carissoides Austrálie
- coolminiana Austrálie
- cormiflora Austrálie
- corynantha Austrálie
- crebrinervis Austrálie
- cryptophlebia Austrálie
- cyanocarpa Austrálie
- dallachiana Austrálie
- erythrocalyx Austrálie
- erythrodoxa Austrálie
- essingtoniana Austrálie
- eucalyptoides Austrálie
- fibrosa Austrálie
- fitzgeraldii Austrálie
- fortis Austrálie
- francisii Austrálie
- grandis Austrálie
- gustavioides Austrálie
- hedraiophylla    Austrálie
- hemilampra Austrálie
- hislopii Austrálie
- hodgkinsoniae  Austrálie 
- holtzei Austrálie
- hypospodia Austrálie
- jambolana Austrálie
- jambos –  jambos, (Rose Apple, Veli Jambu), pův. Indie a Malajsie 
- jambosoides  Austrálie
- johnsonii Austrálie
- kuranda Austrálie
- leptantha var. parvifolia F.M.Bailey -   Austrálie
- luehmannii Austrálie
- mabaeoides -  mabajský, horské lesy, keř. strom, 
- macoorai Austrálie
- macrohila Austrálie
- malaccensis –  malacký, (Syzygium, Mallay Apple, Pomerac), Malajsie, Filipíny
- minutuliflora Austrálie
- moorei  Austrálie

306 



- myrsinocarpa  Austrálie
- myrtifolia Austrálie
- oleina -  olejný, pův. Sumatra a Indonésie, intr.  okr. strom
- oleosa Austrálie
- petriei Austrálie
- polyantha – mnohokvětý, (Salarm, Selah, Samak), pův.  Indočína, Filipíny, intr.  okr. a ovoc strom    
- punctulata Austrálie
- racemoides Austrálie
- rariflora Austrálie
- reinwardtiana - , (Beach Cherry), Austrálie
- rhadinantha Austrálie
- sayeri Austrálie
- simmondsiae Austrálie
- smithii Austrálie
- sordida Austrálie
- stokesii Austrálie
- subopposita Austrálie
- suborbicularis  Austrálie
- theodoriwolfii   Austrálie
- tierneyana Austrálie
- tomlinsii Austrálie
- trachyphloia Austrálie
- uniflora -  stejnokvětý, (Surinam Cherry, Brasil Cherry), pův. Brazílie, Guayana, ovoc keř. stromek, okr, Indomalajsie, 
Austrálie
- ventenatii Austrálie
- wilsonii Austrálie
Euchilopsis - euchilopsis, Fabaceae
- linearis Austrálie
Euchiton - euchiton, Asteraceae
- argentifolius Austrálie
- audax Austrálie
- brassii Austrálie
- collinus Austrálie
- fordianus Austrálie
- gymnocephalus   Austrálie
- involucratus Austrálie
- japonicus Austrálie
- nitidulus Austrálie
- poliochlorus Austrálie
- sphaericus Austrálie
- traversii Austrálie
- umbricola Austrálie
Euchlaena - euchlena, Poaceae
- luxurians Austrálie
- mexicana Austrálie
Eulophia - eulofie, Orchidaceae
- agrostophylla Austrálie
- bicallosa Austrálie
- carrii Austrálie
- fitzalani Austrálie
- holtzei Austrálie
- livingstoeana - subsaharská Afrika
- pulchra Austrálie
- venosa Austrálie
- zollingeri Austrálie
Euodia - ampák, euodye, Rutaceae, dřeviny
- accedens Austrálie
- acronychioides Austrálie
- alata Austrálie
- bakeriana Austrálie

307 



- bonwickii Austrálie
- contermina Austrálie
- cunninghamii Austrálie
- elleryana Austrálie
- erythrococca Austrálie
- fareana Austrálie
- haplophylla Austrálie
- hupensis - hupejský,
- littoralis Austrálie
- micrococca Austrálie
- muelleri Austrálie
- neurococca Austrálie
- octandra Austrálie
- pentacocca Austrálie
- polybotrya Austrálie
- vitiflora Austrálie
- xanthoxyloides Austrálie
Euonymus - brslen, evonymus, Celastraceae
- australiana Austrálie
- europaeus - evropský,
- globularis Austrálie
Eupatorium - sadec, konopáč, eupatorium, Asteraceae
- adenophorum Austrálie
- cannabinum - konopáč, Evropa, Středozemí, szAfrika, zavlečen SAm, Austrálie
- ferrugineum Austrálie
- glandulosum Austrálie
- lindleyanum Austrálie
- riparium Austrálie
- rivularum Austrálie
- rosmarinifolium Austrálie
Euphorbia (Tithymalus) – pryšec, euforbia, Euphorbiaceae, 2000 druhů , mírný, téměř po celém světě, subtr. i trop. 
pás,  jed latex, okr
- alsiniflora Austrálie
- armstrongiana - end s. Austrálie
- atoto Austrálie
- australis Austrálie
- baueri Austrálie
- biconvexa Austrálie
- bifida Austrálie
- boophthona Austrálie
- bouleyi Austrálie
- brassii Austrálie
- brownii Austrálie
- buxoides Austrálie
- careyi Austrálie
- carissoides Austrálie
- centralis Austrálie
- cinerea Austrálie
- clementii Austrálie
- coghlanii Austrálie
- comans Austrálie
- corynoclada Austrálie
- cyathophora Austrálie, Polynésie, Havaj
- cyparissias - chvojka,    NZ
- dallachyana Austrálie
- dendroides Austrálie
- dentata Austrálie
- depauperata Austrálie
- deserticola Austrálie
- distans Austrálie

308 



- drummondii Austrálie
- eremophila Austrálie 
- erythrantha Austrálie
- escula - obecný, Polynésie
- euonymoclada Austrálie
- exigua Austrálie
- falcata - srpovitý, s. a v. Austrálie
- ferdinandi Austrálie
- fidjiana Austrálie
- filipes Austrálie
- finlaysonii Austrálie
- glauca - Austrálie, NZ
- helioscopia - kolovratec, Austrálie, NZ
- heterophylla Austrálie
- heyligersiana Austrálie
- hirta jz., s. a v. Austrálie, NZ,  Polynésie, Havaj
- hypericifolia Austrálie
- chamaesyce Austrálie
- chrysochaeta Austrálie
- inappendiculata    Austrálie
- indistincta Austrálie
- kanalensis Austrálie 
- kimberleyensis  Austrálie
- lathyris Austrálie
- leucocephala – bělohlavý, (White Christmas, Little Child´s Flower), keř, b.kv., Indonésie, Filipíny 
- longan – longan, pův. Čína, pěstov. stáloz. ovocný strom (12 m), b.kv., Indie, Malajsie, Indonésie, Filipíny, léč
- macgillivrayi Austrálie
- maconochieana Austrálie
- marginata Austrálie
- micradenia Austrálie 
- minutifolia Austrálie
- mitchelliana Austrálie
- muelleri - end. s. Austrálie
- murrayana Austrálie
-  myrtoides Austrálie
- norfolkiana Austrálie 
- nutans Austrálie
- obliqua Austrálie
- paralias Austrálie
- parvicaruncula Austrálie
- paucifolia Austrálie
- peplus - okrouhlý, Austrálie, Polynésie
- petala Austrálie
- pilulifera Austrálie
- planiticola Austrálie
- platyphyllos - plocholistý, s. a v. Austrálie
- plumerioides     Austrálie
- preslii Austrálie
- prostrata Austrálie
- psammogeton   Austrálie
- pubicaulis Austrálie
- ramosissima       Austrálie
- sarcostemmoides   Austrálie
- schizolepis Austrálie
- schultzii Austrálie
- segetalis Austrálie
- serrulata Austrálie
- sharkoensis Austrálie
- sparrmannii Austrálie
- stevenii Austrálie

309 



- supina Austrálie
- tannensis Austrálie
- terracina Austrálie
- thymifolia Austrálie
- tirucalli Austrálie
- tithymaloides  Austrálie
- vaccaria Austrálie
- vachelli Austrálie
- viminale Austrálie
- wheeleri Austrálie
Euphrasia – světlík, eufrasie, zahořanka, Orobanchaceae, (Scrophulariaceae), 300 druhů,  Eurasie, Nový Zéland, 
Austrálie 20 druhů, Tasmánie 9 druhů, suché TTP, skalní terásky, okr
- alpina Austrálie
- alsa Austrálie
- amphisysepala Austrálie
- antarctica Austrálie
- arguta Austrálie
- australis -  jižní,  NZ
- bella Austrálie
- bowdeniae Austrálie
- brownii Austrálie
- caudata Austrálie
- ciliolata Austrálie
- cockayniana -  , NZ
- collina – pahorkatá, Austrálie
- crassiuscula Austrálie
- cuneata -  růžkatý, NZ
- cuspidata Austrálie
- deflexifolia Austrálie
- diemenica Austrálie
- drucei -  , NZ
- dyeri -  , NZ
- eichleri Austrálie
- fragosa Austrálie
- gibbsiae Austrálie
- glacialis -  ledovcový, Austrálie
- gunnii Austrálie
- helioscopia – kolovratec, Evropa, ČR, úhory, natural NZ
- hookeri - Hookerův, end Tasmánie, hory,
- cheesemanii -  , NZ
- integrifolia -  celolistý, NZ
- kingii Austrálie
- laingii -  NZ
- lasianthera Austrálie
- maidenii Austrálie
- monroi -  , NZ
- muelleri Austrálie
- multicaulis Austrálie
- novae-cambriae    Austrálie
- orthocheila Austrálie
- paludosa Austrálie
- peplus – okrouhlý, Evropa, ČR pole, úhory, natural. NZ
- petriei -  skalní, NZ
- phragmostoma Austrálie
- ramulosa Austrálie
- revoluta -  ovinutý, NZ
- ruptura Austrálie
- scabra Austrálie
- speciosa Austrálie
- striata - žíhaný, end. Tasmánie, hory

310 



- tasmanica Austrálie
- tetragona Austrálie
- townsonii - Townsonův, NZ
- trichocalycina Austrálie
- walteri Austrálie
- zelandica -  zélandský,  NZ
Eupomatia – eupomacia, Eupomatiaceae,
- belgraveana Austrálie
- bennettii Austrálie
- laurina – vavřínový, (Bush Guava, Native Guava, Bolwarra), v.Asie, Papua .N.Guinea, Austrálie, keř. strom,
Euricomia - euricomia, Eupomatiaceae, (Magnoliaceae)
- longifolia –  dlouholistá, léč, afrodiziak, AIDS ?, Malajsko
- luziana - Austrálie
Eurostorhiza (Cautis) - eurostorhiza, Cyperaceae
- urvillei Austrálie
Eurybia - eurybia, hvezdnice, Asteraceae, SAm
- aculeata Austrálie
- adenophora Austrálie
- affinis Austrálie
- alpicola Austrálie
- alpina Austrálie
- argophylla Austrálie
- artemisioides Austrálie
- aspera Austrálie
- asterotricha Austrálie
- axillaris Austrálie
- beckleri Austrálie
- brachyglossa Austrálie
- candidissima Austrálie
- capitellata Austrálie
- cardiophylla Austrálie 
- chrysophylla Austrálie
- chrysotrycha Austrálie 
- ciliata  - brvitá, Austrálie
- conocephala  Austrálie
- cuneifolia  Austrálie
- dampieri Austrálie
- decurrens Austrálie
- elaeophila Austrálie
- epileia Austrálie
- ericoides Austrálie
- erubescens Austrálie
- ferresii Austrálie
- floribunda Austrálie
- fulvida Austrálie
- glandulosa Austrálie
- glutescens Austrálie
- glutinosa Austrálie
- gracilis Austrálie
- gunniana Austrálie
- hookeri Austrálie
- hygrophila Austrálie
- illita Austrálie
- imbricata Austrálie
- iodochroa Austrálie 
- ledifolia Austrálie
- lehmanniana Austrálie
- lepidophylla Austrálie
- leptopylla Austrálie
- linearifolia Austrálie

311 



- linifolia Austrálie
- lirata Austrálie
- megalophylla Austrálie
- microphylla Austrálie
- muelleri Austrálie
- muricata Austrálie
- myrsinoides Austrálie
- obcordata Austrálie
- oligantha Austrálie
- oppositifolia Austrálie
- paniculata Austrálie
- pannosa Austrálie
- paucidentata Austrálie
- persoonioides Austrálie
- picridifolia Austrálie
- pimeleoides Austrálie 
- pinifolia Austrálie
- propinqua Austrálie
- ramosissima Austrálie 
- ramulosa Austrálie
- rosmarinifolia Austrálie 
- rudis Austrálie
- rugosa Austrálie
- scabra Austrálie
- strigosa Austrálie
- stuartii Austrálie
- subrepanda Austrálie
- subspicata Austrálie
- tenuifolia Austrálie
- teretifolia Austrálie
- tubiflora Austrálie
- viscidula Austrálie
- xerophila Austrálie
Eurybiopsis - eurybiopsis, Asteraceae
- gracilis Austrálie
- hookeri Austrálie
- intricata Austrálie
- macrorhiza Austrálie
- scabrida Austrálie
Eurychorda - eurychorda, Restoniaceae
- complanata Austrálie
Eurycles - eurykles, Amarylidaceae
- alba Austrálie
- amboinensis Austrálie
- australasicus Austrálie
- cunninghamii Austrálie
Euryomyrtus (Baeckea) - euryomyrtus, Myrtaceae,
 alpina Austrálie
- denticulata Austrálie
- diffusa Austrálie
- inflata Austrálie
- leptospermoides  Austrálie
- maidenii Austrálie
- parviflora Austrálie
- patrickiae Austrálie
- ramosissima - větevnatý, Austrálie, keř
- recurva Austrálie
- stuartiana Austrálie
- thymifolia Austrálie
Euryops - žlutopaprska,  euryops, Asteraceae

312 



- abrotanifolius Austrálie
- arabicus   Arábie
Eusideroxylon - eusideroxylon , Lauraceae
- zwageri –  Zwangerův, pův. Malajsie, strom, velmi tvrdé dřevo (specif. hmotnost 1,2)
Eustachys - eustachys, Poaceae
- distichophylla     Austrálie
Eustrephus – šplhavka, eustrefus , Smilaceae, (Lazuriagaceae), Liliaceae
- angustifolius    Austrálie
- latifolius –  širolistý, (Wombat Berry), pnoucí stáloz. Austrálie, Papua - N.Guinea, Nová Kaledonie
- watsonianus Austrálie
Eutaxia - eutaxia, Fabaceae
- baxteri Austrálie
- cuneata Austrálie
- densifolia Austrálie
- diffusa Austrálie
- dillwynioides     Austrálie
- divaricata Austrálie
- empetrifolia Austrálie
- epacridoides Austrálie
- ericoides Austrálie
- leptophylla Austrálie
- microphylla Austrálie 
- myrtifolia Austrálie
- obovata Austrálie
- parvifolia Austrálie
- patula Austrálie
- punctata Austrálie
- pungens Austrálie
- reticulata Austrálie
- sparsifolia Austrálie
- uncinata Austrálie
- virgata Austrálie
Euxolus - euxolus, Amaranthaceae,
- caudatus Austrálie
- enervis Austrálie
- interruptus Austrálie
- lineatus Austrálie
- macropus Austrálie
- mitchellii Austrálie
- rhombeus Austrálie
- undulatus Austrálie
- viridis - , tropy, pěst, natural. Austrálie, NZ
Eveltria (Orthrosanthus) - eveltria, Iridaceae
- multiflora  Austrálie
Everistia - evertstya, Rubiaceae
- vacciniifolia Austrálie
Evodia – ampák, evodya, Rutaceae,  45 druhů, jvAsie – Himálaj, Čína,, Korea, Japonsko, dále N.Guinea
- rutaecarpa –  routoplodá, pův. Himálaj, pěst. stromek, Austrálie, N. Guinea, léč (plody, hypertenze aj.), okr
Evodiella - evodyela, Rutaceae
- muelleri Austrálie
Evolvulus - vyvinutec, evolvulus, Convolvulaceae
- alsinoides Austrálie,  Nová Kaledonie, Polynésie
- decumbens Austrálie
- hirsutus Austrálie
- linifolius Austrálie
- sericeus Austrálie
- villosus Austrálie
Ewartia – evarcia Asteraceae, 4 druhy, end. Tasmánie, Austrálie
- catipes Austrálie
- meredithae end hor Tasmánie, Austrálie, koberc. bylina

313 



- nubigena – nubijská, Austrálie
- planchonii Austrálie
Exacum - hořkolist, exakum, hořepník, Modrá Líza, Gentianaceae, 70 druhů, trop. Afrika a Asie (Jemen až Indie), 
byliny, u vod, okr
- ovatum Austrálie
- tetragonum Austrálie
- vaginale Austrálie
Exarrhena - exarhena, Gentianaceae,
- macrantha - velkoplodá, NZ
- suaveolens 
Excoecaria - exkekaria, oslep, orličín,  Euphorbiaceae, tropy a subtropy, Indočína, okr 
- affinis Austrálie
- agallocha -  agallocha, mangrovy, vodní břehy, stromek, léč
- cochinchinensis – kočinčinská, (Indo-Chinese Excoecaria, Blin-your-eye), keř, okr, Malajsie, Indonésie, Filipíny, 
vážné podráždění očí
- dallachyana Austrálie
- chamaela Austrálie
- ovalis Austrálie
- parvifolia Austrálie
Exocarpos – exokarpos, Santalaceae
- aphyllus Austrálie
- cupressiformis Austrálie
- dasystachys Austrálie
- expansus Austrálie
- floribundus Austrálie
- glandulaceus Austrálie
- homalocladus  Austrálie
- humifusus Austrálie
- latifolius Austrálie
- leptomerioides Austrálie
- nanus –  nízký, (australská třešeň), Austrálie
- odoratus Austrálie
- pendulus Austrálie
- phyllanthoides   Austrálie
- sparteus Austrálie
- spicatus Austrálie
- strictus Austrálie
- syrticola Austrálie
Faba - vlčí bob, faba, (Beech), Fabaceae
- marina Austrálie
Facelis - facelis, Asteraceae
- retusa Austrálie
Fagara (Zanthylum) -  fagara, sečuánský pepř, Rutaceae, Čína, keř. stromek,
- brachyacanthum   Austrálie
- parviflora Austrálie
- torva Austrálie
- venefica Austrálie
Fagopyrum – pohanka, fagopyrum, Polygonaceae,  několik druhů, Eurasie, SAm, okr, pěst obilnina
- esculentum - obecná, pův. Čína a Sibiř, pěst Evropa, ČR, Austrálie
Fagraea - fagrea, Gentianaceae, 35 druhů, Cejlon, j.Indie, j.Čína,, jv. Asii, Austrálie, Pacif. ovy,  dřeviny a liány, okr
- berteriana Austrálie
- berteroana Austrálie
- cambagei Austrálie
- ceilanica -  cejlonská, malý strom připomíná palmu,, okr. strom, léč
- coriacea (Zanthoxylum coriaceum) - 
- crenulata -  vroubkovaná, (Cabbage Tree, „stromové zelí“, Birah), vysoký strom, pův. Malajsie,  Sumatra, Borneo, 
Indo-pacifik, N, Zéland, „nezničitelný“ (uvnitř kmene množství poupat), listy potrava Maorů, okr
- fagraeacea Austrálie
- fragrans -  vonná, (Tembusu), tropy pův. Malajsie, Indomalajsie, N. Guinea, Filipíny, Pacif. ovy, intr. okr. strom (20 m)
- gracilipes Austrálie

314 



- morindifolia Austrálie
- racemosa Austrálie
- rosenstromii Austrálie
- thwaitesii Austrálie
- berteroana - Austrálie
Fagus – buk, fagus, Fagaceae, 10 druhů,  mírné až teplé (meridionální) pásmo s. polokoule, opad. lesní stromy, relat. 
mělké kořeny - proto snadno zranitelné při klimat. změnách, což se uplatňuje i v ideologicky bezzásahové Šumavě, okr
- cliffortioides - Austrálie, NZ
- cunninghamii Austrálie
- gunnii Austrálie
- moorei Austrálie
Falcataria – falkataria,  Fabaceae
- moluccana – molucká, (Moluccan Albizia), Moluky, Havaj
Falcatifolium – falkatyfolium, Podocarpaceae, jehličnan, 5 druhů, N.Kaledonie, N.Guinea, Moluky, Celebes, Filipíny, 
Borneo, Malajsie, okr
- macrophyllus -     Nová Kaledonie
Fallopia (Reynoutria, Bilderdykia, Polygonum) – opletka, falopie, křídlatka, svlačcovec, Polygonaceae,    9 druhů, 
mírné pásmo s. polokoule, oddenkaté, pnoucí, vlhko, inv 
-- aubertii - čínská,   NZ
- convolvulus - obecná, centrální, jz., s. a v.  Austrálie,  NZ
Faraday - farady, Verbenaceae
- albertisii - , Austrálie, pnoucí, okr
- amicorum . Austrálie
- splendida Austrálie
Fatoua - fatoua, Moraceae
- pilosa Austrálie
- villosa
Fedia - fedya, kozlíček, Valerianaceae,
- cornucopiae Austrálie 
- olitoria - , Evropa, natural. Austrálie, NZ
Fenzlia - fenzlia, Myrtaceae
- bennigseniana Austrálie
- microphylla Austrálie
- obtusa Austrálie
- phebalioides Austrálie
- retusa Austrálie
Ferula – ličidlo, ferula, ločidlo, sevlák, vochlice, „čertovo lejno“ , Assafetida), Apiaceae (Umbelliferae)
- linkii end Kanárské ovy
- nodiflora Austrálie
Feroniella – feronyela, feronylka , Rutaceae
- oblata -  zakulacená, pův. Indočína
- lucida -  lesklá, pův. Jáva
Festuca – kostřava, festuka, Poaceae, 400 druhů, mírné pásmo obou polokoulí, vytrv. trávy  okr
- archeri Austrálie
- arundinacea - rákosovitá, jz., s. a v. Austrálie, NZ
- asperula Austrálie
- benthamiana Austrálie
- billardierei Austrálie
- brauniana Austrálie
- bromoides - Evropa, natural. Austrálie, NZ
- brownii Austrálie
- dives Austrálie
- duriuscula Austrálie 
- elatior Austrálie
- eriopoda Austrálie
- fluitans Austrálie
- fusca Austrálie
- gigantea Austrálie
- hookeriana Austrálie
- irritans Austrálie

315 



- latispicea Austrálie
- littoralis - pobřežní, Austrálie, NZ
- loliacea Austrálie
- loliiformis Austrálie 
- longifolia Austrálie
- microstachya Austrálie
- muelleri Austrálie
- myuros Austrálie
- nigrescens Austrálie 
- ovina - ovčí, Austrálie, NZ
- pectinata Austrálie
- plebeia Austrálie
- pratensis - luční, jz., s. a v. Austrálie, NZ
- pubinervis Austrálie
- rectisecta Austrálie
- rubra –  červená, Eurasie,  inv v Austrálii
- rubra - červená, jz., s. a v. Austrálie, NZ
- scirpoidea Austrálie
- stuartiana Austrálie
- syrtica Austrálie
- viscida Austrálie
Festucella - festucela, Poaceae
- eriopoda Austrálie
Fialaris (Myrsine) - fialaris, Primulaceae, tropy a subtr.
- guttata Austrálie
- aculeata Austrálie 
Ficinia - ficinya, Cyperaceae, 200 druhů, Gondwana, j. polokoule, Afrika - Kapsko 60, dále až Etiopie 20, Austrálie 76, 
NZ 3 
- nodosa                Austrálie, Tasmánie, NZ, j. Afrika
- spiralis end NZ. pobřežní duny
Ficus – smokvoň, fikus, fíkovník, Moraceae, 1500 druhů, Austrálie, Indomalajsie, Afrika, stáloz. dřeviny, i pnoucí a 
ovíjivé, trop. nížinné deštné lesy, tropy a subtr, latex jed, okr, plody
- aculeata Austrálie
- adenosperma Austrálie
- albipila Austrálie
- aspera Austrálie
- backhousei Austrálie
- baileyana Austrálie
- beckleri Austrálie
- bellingeri Austrálie
- benghalensis Austrálie
- benjamina – drobnolistý, (povislý, benjamínův, Waringin Beringin, Tropical Laurel, Weeping Fig, Weping Fig, 
Benjamin Tree, Benjamin Fig, Java Fig, Small-leafed Ruber Plant), pův. jv. Asie, Indie, Malajsko, Indonésie, Filipíny, s. 
a v. Austrálie, Polynésie, Fidži , Havaj, nejmohutnější vzdušné kořeny, okr. strom (cv. Variegata, Hawai), (ČR hrnkově), 
strom 20 - 30 m, subtropy, intr Středozemí, Ischia, Kypr, Madeira, v alejích, ČR hrnk
- benghalensis (indica) - bengálský, banyán (East India Fig, Banyan Tree), pův. trop. Asie - Indie, Pákistán, Čína, 
Malajsie, Indonésie, vyrůstá i v korunách jiných stromů, škrtič, mohutný strom, rozsáhlá koruna až 2 ha  (v jeho stínu 
vykládání zboží), opěrné vzdušné sloupovité (chůdovité) kořeny, sídlo stromových duchů (bůh Ladolete - vod), okr, 
u hinduistů posvátný, Austrálie (ostrov lorda Howa), Havaj
- brachypoda Austrálie
- cairnsii Austrálie
- carica – smokvoň, (Edible Fig), Havaj
- carpentariensis - end s.Austrálie
- carica - obecný, Austrálie
- casearia Austrálie
- caulobotrya Austrálie
- ceriflua - voskokvětý, Indonésie, voskový latex "java"
- celebensis - celebenský, Celebes  
- colossea Austrálie
- columnaris Austrálie

316 



- congesta Austrálie
- cooperi Austrálie
- copiosa Austrálie
- coronata – věncový, (Sandpaper Fig), v. Austrálie
- coronulata Austrálie
- crassipes Austrálie
- cunninghamii Austrálie
- cylindrica Austrálie
- deltoidea – deltovitý, (Mistletoe Fig), Havaj
- destruens Austrálie
- dictyophleba Austrálie
- dielsii Austrálie
- drupacea Austrálie
- ehretioides Austrálie
- elastica – pyžmodárný, (kaučukový, Indian Rubber Tree Fig, Assam Ruber Tree), pův. v. Indie, Asam až Jáva, 
Malajsie, Havaj, pěst Indonésie – vlhké lesy, okr. uliční strom, kaučuk, ČR hrnk
- esmeralda Austrálie
- eugenioides Austrálie
- fasciculata Austrálie
- fitzalanii Austrálie
- fraseri Austrálie
- frutescens Austrálie
- glabella Austrálie
- glomerata - kruhovitý, Indie, Pákistán, Barma), deštné lesy, sv.Austrálie, strom
- gracilipes Austrálie
- hederacea Austrálie
- henneana Austrálie
- hillii Austrálie
- hispida Austrálie
- hispidioides Austrálie
- huegelii Austrálie
- indecora Austrálie
- infectoria Austrálie
- lachnocaula Austrálie
- lacor Austrálie
- leichhardtii Austrálie
- leptoclada - ,(Apricot Fig), Austrálie
- leucotricha Austrálie
- lilliputiana Austrálie
- lyrata – lyrovitý, (pyžmovitý, Fiddleleaf Plant, Banjo Fig, zahradnicky „plechová kytka), pův. z. Afrika, Čína, Havaj, 
okr, ČR skleník
- macrophylla (macrocarpa, magnolioides) – velkolistý, (Moreton Bay Fig), pův. v. Austrálie, Nová Kaledonie , 
Polynésie, Havaj, deštné lesy, obří strom, pěst
- magnifolia Austrálie
- melinocarpa       Austrálie
- micracantha Austrálie
- microcarpa (retusa, nitida) -  maloplodý, (drobnoplodý, Indian Lauler Fig, Chinese Banyan Tree, Hill´s Fig), pův. trop. 
jv. Asie, Indie, Nová Kaledonie,  Polynésie, v. Austrálie, Havaj, pěst, okr, inv
- mollior Austrálie
- mourilyanensis   Austrálie
- muelleri Austrálie
- muntia Austrálie
- nesophila Austrálie 
- nodosa Austrálie
- nugentii Austrálie
- obliqua Austrálie
- opposita -  vstřícný, (Sandpapper Fig, Sweet), tropy s. Austrálie, keř
- orbicularis Austrálie
- pantoniana Austrálie
- parkinsonii Austrálie

317 



- philippinensis Austrálie 
- pilosa Austrálie
- pinkiana Austrálie
- platypoda – p. (Port Jackson Fig, Native Rock Fig), Austrálie, Havaj
- pleurocarpa Austrálie
- podocarpifolia  Austrálie
- pritzelii Austrálie
- pseudopalma – pseudopalma, (Philippine Fig), Filipíny, Havaj
- pumila (stipulata) – drobnolistý, (Creeping Fig, Climbing Fig), Malajsie, Austrálie, Havaj, pnoucí, okr, ČR skleník, 
inv, léč
- racemosa – hroznatý, (Cluster Fig Tree), břehy vod, strom, Malajsie, Indonésie, s.Austrálie, plody, léč 
- regia – královský, pův. Barma, Malajsie, 
- religiosa – posvátný, (strom "Bo", Bo Tree, Budhi Tree, Sacred Fig, Pipulbaum), pův. Indie a jv. Asie, kultovní 
posvátný strom buddhistů, pod ním Buddha meditoval, když dosáhl osvícení, u hist. chrámů v jv. Asii, na Srí Lanku 
dovezen dovezen za vlády Mahindy, který tam rozšířil buddhismus, "obestavěné" - bo (bódhighara) - zábradlí, terásky, 
květinové obětiny, otvory k zalévání, lokálně odumírá smogem, nahrazován F. microcarpa, Čína, Indonésie, Malajsie, 
Havaj, suchá zóna, listy léč na pokožku, latex k lepení papíru, okr, ČR skleník
- retusa Austrálie
- rigo Austrálie
- rubiginosa - , (Port Jackson Fig, Rusty Fig), , Austrálie, pěst
- retusa – uťatý, (laurel), pův. Indie, Malajsie, okr 
- rubiginosa -  hnědočervený, Austrálie
- salicina Austrálie
- saxophila Austrálie
- scabra Austrálie
- scabrifolia Austrálie
- scandens Austrálie
- scobina - end s. Austrálie
- semicostata Austrálie
- septica Austrálie
- serpyllifolia Austrálie
- shirleyana Austrálie
- simmondsii Austrálie
- stenocarpa Austrálie
- stephanocarpa   Austrálie
- stipulata Austrálie
- stipulosum Austrálie
- subgelderi Austrálie
- subglabra Austrálie
- subinflata Austrálie
- subpuberula Austrálie
- subulata Austrálie
- superba Austrálie
- thynneana Austrálie
- tinctoria Austrálie
- trichostyla Austrálie 
- triradiata Austrálie
- tryonii Austrálie
- validinervis Austrálie 
- variegata Austrálie
- vesca Austrálie
- virens              Austrálie
- virensis -  javánský, (zelenavý, Curtain Fig Tree), monz. lesy, strom, Austrálie,  okr
- virgata Austrálie
- virginea Austrálie
- vitellina Austrálie
- watkinsiana - , (Strangler Fig),  v. Austrálie, Queensland, New South Wales, nížinné deštné lesy
- xerophila Austrálie
- yarrabensis Austrálie
Fieldia - fieldya, Gesneriaceae,

318 



- australis - jižní, Austrálie
Filago - bělolist, filago, Asteraceae
- gallica Austrálie
- lutescens - žlutavý, Evropa, ČR
- minima, nejmenší, Evropa, ČR, Středozemí
- vulgaris - obecný, Evropa, Středozemí, vz ČR, sec SAm
Filix-mas - kapraď, filix-mas, Dryopteridaceae, kapradina
- decomposita 
- filix-mas - samec, s.polokoule, Eurasie, ČR, SAm, intr Patagonie
Fimbrystylis - fimbristylis, Cyperaceae
- acicularis        Austrálie
- acuminata Austrálie
- adjuncta Austrálie
- aestivalis Austrálie 
- allenii Austrálie
- ammobia Austrálie
- androgyna Austrálie
- aphylla Austrálie
- argentea Austrálie
- arnhemensis - end s. Austrálie
- arthrostyloides Austrálie
- australica Austrálie
- autumnalis Austrálie
- barbata Austrálie
- biflora Austrálie
- bisumbellata Austrálie
- blakei Austrálie
- blepharolepis Austrálie
- brachylaena Austrálie
- brevifolia Austrálie
- brownii Austrálie
- caespitosa Austrálie
- caloptera - end s. Austrálie
- capillaris Austrálie
- capitata Austrálie
- cardiocarpa Austrálie 
- carolinii Austrálie
- cephalophora   Austrálie
- cinnamometorum   Austrálie
- clavata Austrálie
- compacta -    end s. Austrálie
- complanata Austrálie
- composita Austrálie
- corynocarya Austrálie
- costiglumis Austrálie
- cymosa jz., s. a v. Austrálie,  Nová Kaledonie, Polynésie, Havaj
- composita - end s.Austrálie
- cyperoides Austrálie
- decumbens Austrálie
- densa Austrálie
- denudata Austrálie
- depauperata Austrálie 
- dichotoma Austrálie
- dictyocolea Austrálie
- diphylla Austrálie
- disticha Austrálie
- distincta Austrálie
- dolera Austrálie
- dunlopii - end s. Austrálie
- elata Austrálie

319 



- elegans Austrálie
- elongata Austrálie
- eragrostis Austrálie
- eremophila Austrálie
- ferruginea Austrálie
- fimbristyloides   Austrálie
- furva Austrálie
- gracilis Austrálie
- insignis Austrálie
- lanceolata Austrálie
- laxiglumis Austrálie
- leptoclada Austrálie
- leucocolea Austrálie
- littoralis Austrálie
- longifolia Austrálie
- luzuliformis Austrálie
- macgillivrayi Austrálie
- macrantha Austrálie
- macrostachya Austrálie 
- makinoana Austrálie
- merrillii Austrálie
- micans Austrálie
- microcarya Austrálie
- miliacea Austrálie
- modesta Austrálie
- monostachya Austrálie 
- multifolia Austrálie
- neilsonii Austrálie
- nuda Austrálie
- nutans Austrálie
- obtusangula Austrálie
- odontocarpa Austrálie 
- oligocephala      Austrálie
- ovata Austrálie
- oxystachya Austrálie 
- pachyptera Austrálie
- pallescens Austrálie
- pallida Austrálie
- parviflora Austrálie
- pauciflora Austrálie
- paucispicata Austrálie 
- phaeoleuca Austrálie
- pilifera Austrálie 
- planiculmis Austrálie 
- platystachys Austrálie
- polytrichoides   Austrálie
- propinqua Austrálie
- pterigosperma  Austrálie
- punctata Austrálie
- quinquangularis   Austrálie
- rara Austrálie
- recta Austrálie
- rhyticarya Austrálie
- royeniana Austrálie
- rupestris Austrálie 
- salbundia Austrálie
- schoenoides    Austrálie 
- schultzii Austrálie
- sericea Austrálie
- setacea Austrálie

320 



- sieberiana Austrálie
- signata Austrálie
- simplex Austrálie 
- simulans Austrálie
- solidifolia Austrálie
- spathacea Austrálie
- sphaerocephala  Austrálie 
- spiralis Austrálie 
- spirostachya Austrálie
- squarrosa Austrálie
- stellata Austrálie
- stenostachya  Austrálie 
- stradbrokensis  Austrálie
- striata Austrálie
- stricticulmis Austrálie
- subaristata Austrálie
- subbulbosa Austrálie
- tenera Austrálie
- tetragona Austrálie
- tomentosa Austrálie
- trachycarya Austrálie 
- trigastrocarya  Austrálie 
- tristachya Austrálie
- vagans Austrálie
- vaginata Austrálie
- variabilis Austrálie
- velata Austrálie
- xyridis Austrálie
Finlaysonia - finlaysonya, Apocynaceae, mangrovy
- obovata Austrálie
Fissistigma - fisistygma, Annonaceae
- maccreai Austrálie
- stenopetala Austrálie 
Fitzalania - fitzalanya, Annonaceae
- heteropetala  Austrálie 
Flacourtia – slivouch, flakourcia, madagaskarská švestka, Salicaceae, (Flacourtiaceae), 22 druhů, Afrika, Madagaskar, 
Cejlon, dřeviny, okr, pěst dužnaté plody 
- cataphracta – obrněná, (Rata Uguressa), pův. Indie, Malajsie
- indica – indická, (madagaskarká švestka, Madagascar Plum, Gouvernors Plum), pův. Indie, Barma,  Malajsie, ovoc 
stromek, pěst. tropy
- inermis –  nízká, (beztrnná, Lovi Lovi, Tomi Tomi), pův. Malajsie, nízký ovoc stromek, jv. Asie,  Polynésie, okr
- jangomas Austrálie
- maackii -  Maakův, Austrálie, NZ
- territorialis - end s.Australie
Flagellaria – chopatec, flagelaria, Flagellariaceae, 4 druhy, tropy, kromě Amerik,  robustní liány s oddenky,
- indica – indická, (Supple Jack), s. a v. Austrálie, liána
Flaveria - flaveria, Asteraceae
- australasica Austrálie
Flemingia (Thunbergia) - flemingia, Acanthaceae
- involucrata Austrálie
- lineata Austrálie
- parviflora Austrálie
- racemosa Austrálie
- schultzii Austrálie
- semialata Austrálie
- trifoliastrum Austrálie 
Fleurya - flejrya, Urticaceae
- photiniphylla Austrálie
Flickingeria - flikingeria, Orchidaceae
- comata Austrálie

321 



- convexa Austrálie
Flindersia - flindersia, Rutaceae, (Flindersiaceae), 17 druhů, z toho 15 v Austrálii
- acuminata Austrálie
- australis - jižní, (austrlská, Native Teak), Austrálie
- bennetiana    Austrálie 
- bourjotiana Austrálie
- brassii Austrálie
- brayleyana - Brajleova, (Queensland Maple),  Austrálie
- chatawaiana Austrálie
- collina Austrálie
- dissosperma Austrálie
- gravesii Austrálie
- ifflaiana Austrálie 
- laevicarpa Austrálie
- leichardtii Austrálie
- maculata Austrálie
- maculosa Austrálie 
- mazlinii Austrálie
- oppositifolia Austrálie 
- pimenteliana Austrálie
- pubescens Austrálie
- schottiana (pubescens) - pýřitá, (Gutgerie, Bumpy Ash), Austrálie
- strzeleckiana Austrálie
- tysonii Austrálie
- unifoliolata Austrálie
- xanthoxyla Austrálie
Floscopa - floskopa, Commelianaceae, akvaria
- paniculatus Austrálie
- scandens Austrálie
Floydia - flojdya, Proteaceae, 1 druh
- praealta Austrálie
Flueggea – fluegea, tvrdodřev, Euphorbiaceae
- leucopyrus Austrálie
- melanthesoides  Austrálie 
- microcarpa Austrálie
- virosa – jedoštávovitá, (Regah), s.Austrálie, keř, trop.savany
Foeniculum - fenykl, feniculum, Daucaceae, Apiacae
- officinale Austrálie
- vulgare - obecný, Evropa, pěst. Austrálie, NZ
Fontainea - fontainea, Euphorbiaceae,
- australis Austrálie
- oraria Austrálie
- pancheri Austrálie
- picrosperma (Bushwood Tree), Austrálie, end Queesland, keřovitý stromek, deštný trop. prales, červenající dřevo, 
načervenalý latex, plody požírá malý klokánek pižmový či kazuár přilbový (ne však pecky), semena protinádorový 
lék, dnes zájem synteticky vyrábět, (tigilanol tiglát (i z krotonu počistivého / Croton tiglium) , 
- rostrata Austrálie
- venosa Austrálie
Forstera - forstera , Stylidiacdeae
- bellidifolia Austrálie
- bidwillii -  Bidwillova, NZ
- sedifolia -  , Austrálie, NZ
- tenella -  tenkolistá, NZ
Forsteropsis - forsteropsis, Stylidiaceae
- preissii Austrálie
Fortunella – kumkvát, fortunela, (kumquat) , Rutaceae, 5 druhů, Čína, Japonsko, Malajsie,  nízké dřeviny, vlhké lesy, 
okr, plody, farmakologicky
- polyandra –  malajský, Malajsie
Fragaria – jahodník, fragarije , Rosaceae,  12 druhů, Eurasie, SAm, Chile,  trvalky, okr
. indica - indická, Indie, Austrálie

322 



- chiloensis - čilský,    Havaj
- vesca - obecná, Eurasie, sec Japonsko, Amerika, Afrika, NZ
Fragrea - fragrea , Gentianaceae
- fragrans –  vonná, strom až 40 m, Indonésie
Franciscodendron - franciskodendron, Malvaceae
- laurifolium Austrálie
Frankenia - frankenya, Frankeniaceae
- adpressa Austrálie
- ambita Austrálie
- angustipetala Austrálie
- annua Austrálie 
- brachyphylla Austrálie 
- bracteata Austrálie
- cinerea Austrálie
- compacta Austrálie
- conferta Austrálie
- confusa Austrálie
- connata - , Austrálie, skály
- connata Austrálie
- cordata Austrálie
- crispa Austrálie
- cupularis Austrálie
- cymbifolia Austrálie
- decurrens Austrálie
- densa Austrálie
- desertorum Austrálie
- drummondii Austrálie
- eremophila Austrálie
- fecunda Austrálie
- flabellata Austrálie
- foliosa Austrálie
- fruticulosa Austrálie
- georgei Austrálie
- glomerata Austrálie
- gracilis Austrálie
- grandifolia Austrálie 
- granulata Austrálie
- hamata Austrálie
- hispidula Austrálie
- interioris Austrálie
- irregularis Austrálie
- laevis Austrálie
- latior Austrálie
- laxiflora Austrálie
- magnifica Austrálie
- maidenii Austrálie
- muscosa Austrálie
- orthotricha Austrálie
-  parvula Austrálie
- pauciflora Austrálie
- planifolia Austrálie
- plicata Austrálie
- pseudoflabellata   Austrálie
- pulverulenta Austrálie
- punctata Austrálie
- scabra Austrálie
- serpyllifolia Austrálie
- sessilis Austrálie
- setosa Austrálie
- speciosa Austrálie

323 



- stuartii - end s. Austrálie
- subteres Austrálie 
- tetrapetala Austrálie
- uncinata Austrálie
Fraxinus – jasan, fraxinus, Oleaceae, 65 druhů, v mírném a subtr. pásu s. polokoule, cenné dřevo, pěst, okr
- excelsior - ztepilý, Evropa, ČR
- oxycarpa Austrálie
- rotundifolia Austrálie
Freesia - frézie , Iridaceae,  16 druhů, end j. Afrika, hlíz. trvalky, okr, 
- laxa j.Afrika, okr subtr a tropy
- leichtlinii Austrálie
- refracta Austrálie
- refracta Austrálie
Frenela - frenela, Cupressaceae
- canescens Austrálie
- columellaris Austrálie
- crassivalvis Austrálie
- drummondii Austrálie
- endlicheri Austrálie
- gulielmi Austrálie
- gunnii Austrálie
- hugelii Austrálie
- macleayana Austrálie
- moorii Austrálie
- muelleri Austrálie
- parlatorei Austrálie
- rhomboidea Austrálie
- robusta Austrálie
- roei Austrálie
- subcordata Austrálie
- triquetra Austrálie
- variabilis Austrálie
- verrucosa Austrálie
Freycinetia – kiekie, frejcinecie , Pandanaceae
- affinis Austrálie
- australiensis Austrálie
- banksii –  Banksova,  NZ
- baueriana Austrálie
- excelsa - ztepilá, (Climbing Pandan), Austrálie, pnoucí, okr
- gaudichaudii Austrálie
- gonocarpa Austrálie
-  insignis Austrálie
- marginata Austrálie
- muelleri Austrálie
- percostata Austrálie
- propinqua Austrálie
- scandens Austrálie
Froelichia - frelichie, hadí bavlna, Amaranthaceae
- floridana Austrálie
Fugosia - fugosia, Malvaceae
- australis Austrálie
- cuneiformis Austrálie 
- flaviflora Austrálie
- hakeifolia Austrálie
- latifolia Austrálie
- pedata Austrálie
- populifolia Austrálie 
- pulchella Austrálie
- thespesioides Austrálie
Fuchsia – fuchsie, fuchsia, Onagraceae, 110 druhů, trop. stř. a JAm, 4 NZ, 1 Tahiti

324 



- boliviana NZ, Havaj
- colensol - Austrálie, NZ
- excorticata - Austrálie, NZ
- magellanica -  magelanská, Chile a j. Argentina, inv, Austrálie, NZ, Polynésie
- procumbens -  poléhavá, Austrálie, NZ
- x hybrida -  křížená, okr, ČR
Fuirena - fuireana, deštníková ostřice, Cyperaceae
- arenosa Austrálie
- ciliaris Austrálie
- glomerata Austrálie 
- incrassata Austrálie
- nudiflora Austrálie
- repanda Austrálie
- umbellata Austrálie
Fumaria - zemědým, Fumariaceae
- bastardii Austrálie
- capreolata - popínavý, jz., s. a v. Austrálie, Polynésie
- densiflora Austrálie
- indica              Austrálie
- micrantha Austrálie
- muralis Austrálie
- officinalis - lékařský, Evropa, ČR, Středozemí, sec Amerika, Afrika, NZ, 
- parviflora Austrálie
- spicata Austrálie
- vaillantii Austrálie
Furcraea - furkrea, Agavaceae
- australis Austrálie
- foetida Austrálie, Polynésie, Havaj
- gigantea Austrálie 
- selloa Austrálie 
Fusanus (Osyris) - fusanus, Santalaceae
- acuminatus Austrálie
- compressa - JAR
- crassifolius Austrálie
- diversifolius Austrálie
- emarginatus Austrálie
- persicarius Austrálie
- spicatus Austrálie
Gaertnera - gertnera, Gertneriaceae, Rubiaceae
- australiana Austrálie
- vaginata end Reunion
Gahnia – gahnya, Saw-sedges, Cyperaceae
- ancistrophylla Austrálie
- arbuscula Austrálie
- aristata Austrálie
- arthrophylla Austrálie
- articulata Austrálie
- aspera – drsná, (Saw-sedge), v. Austrálie
- australis Austrálie
- breviaristata Austrálie
- clarkei Austrálie
- decomposita Austrálie
- deusta Austrálie
- drummondii Austrálie
- erythrocarpa Austrálie
- filifolia Austrálie
- filum Austrálie
- fitzgeraldii Austrálie
- glomerata Austrálie
- goniocarpa Austrálie

325 



- grandis Austrálie
- gunnii Austrálie
- hystrix Austrálie
- insignis Austrálie
- juncea Austrálie
- lanigera Austrálie
- laxa Austrálie
- leucocarpa Austrálie
- mariscus Austrálie
- melanocarpa - černoplodá, Austrálie, mokřady
- microstachya Austrálie
- polyphylla Austrálie
- preissii Austrálie
- psilocaulon Austrálie
- psittacorum Austrálie
- radula - , Austrálie, mokřady
- riparia Austrálie
- rodwayi Austrálie
- setifolia Austrálie
- sieberi Austrálie
- sieberiana - , Austrálie, mokřady
- subaequiglumis   Austrálie
- teretifolia Austrálie
- tetragonocarpa  Austrálie
- tetraquetra Austrálie
- trifida Austrálie
- urvilleana Austrálie
- vaginalis Austrálie
- xanthocarpa Austrálie
Gaillardia - kokarda, gajlardye, Asteraceae
- pulchella Austrálie
- x grandiflora Austrálie
Gaimardia - gaimardye , Poaceae
- amblyphylla Austrálie
- fitzgeraldii Austrálie
- setacea –  osinatá, travina, NZ
Galactia - galaktye, Fabaceae
- megalophylla - end s.Austrálie
- muelleri Austrálie
- pauciflora Austrálie
- prostrata Austrálie
- tenuiflora Austrálie
- varians Austrálie
Galatella - slanice, galatela, Asteraceae
- glandulosa Austrálie
Galaxia - galaxia,  Iridaceae
- fugacissima Austrálie
Galbulimima – agara, galbulimima,  Himantandraceae,  2 druhy, stromy, Celebes, N.Guinea, Austrálie 
- baccata Austrálie
- belgraveana –  agara, pův. Malajsie a Austrálie, N. Guinea, strom, drogy 
Galega - jestřabina, galega, Fabaceae
- colutea Austrálie
- grandiflora Austrálie
- officinalis Austrálie
- purpurea Austrálie
- tricolor Austrálie
Galenia - galenya , Aizoaceae
- pallens Austrálie
- pubescens Austrálie
- secunda Austrálie

326 



Galeola - galeola, Orchidaceae, 25 druhů, saprof, jv. Asie, Indonésie, N.Guinea, Austrálie, Pacific
- cassythoides Austrálie
- foliata Austrálie
- ledgeri Austrálie
Galinsoga - pěťour, galingsoga, Asteraceae
- parviflora - maloúborný, Eurasie, Austrálie, Polynésie, inv
Galium (Asperula) – svízel, galium, mařinka, Rubiaceae, (Aparinaceae), 400 druhů, mírné pásmo, Evropa,  byliny,
- albescens Austrálie
- aparine - přítulaAustrálie, NZ
- australe Austrálie
- axiflorum Austrálie
- ciliare Austrálie
- compactum Austrálie
- curtum Austrálie
- curvihirtum Austrálie
- densum Austrálie
- divaricatum Austrálie
- gaudichaudii Austrálie 
- geminifolium   Austrálie
- liratum Austrálie
- migrans Austrálie
- murale Austrálie
- palustre - bahenní,   NZ
- parisiense Austrálie
- propinquum Austrálie
- roddii Austrálie
- squalidum Austrálie
- spurium - pochybný, NZ
- tenerum Austrálie
- terrae-reginae  Austrálie
- tricornutum Austrálie
- umbricola Austrálie
- umbrosum Austrálie
- vagans Austrálie
Gamelythrum - gamelytrum
- denudatum Austrálie
- turbinatum Austrálie
Gamochaeta - gamocheta
- coarctata Austrálie
- purpurea Austrálie
- spicata Austrálie
Gamolepis - gamolepis
-  chrysanthemoides    Austrálie
Gamozygis  - gamozygis
- flexuosa Austrálie
Ganophyllum - ganofylum
- falcatum Austrálie
Garcinia - garcinyje, mangostan, Clusiaceae
- brassii Austrálie
- hermonii -  podpětovitá, deštné lesy, ovoc strom, klejopryskyřice
- cherryi Austrálie
- gibbsiae Austrálie
- kajewskii . Austrálie
- mangostana -  mangostan, (Mangosteen), pův. Malajsie, Indonésie, Filipíny, ovoc strom od VI do IX, okr, léč., vlhké 
trop. nížiny, pěst. stáloz. oblíbený ovoc strom, žlutý latex, tvrdé dřevo, jv. Asie,
- mestonii 
- warrenii Austrálie
Gardenia – kucinar, gardénya, Rubiaceae, 200 druhů,Afrika, Asie (vč. Japonsko, Čína, Filipíny), okr
- actinocarpa Austrálie
- augusta -  vznešená, (Cape Jasmin, Gardenia), pův. jv. Čína, j. Afrika, okr keř

327 



- chartacea Austrálie
- dacryoides Austrálie
- densiflora Austrálie
- ewartii Austrálie
- faucicola - end s.Australie
- fitzalanii Austrálie
- fucata Austrálie
- gardneri Austrálie
- hirta Austrálie
- jabiluka Austrálie
- jardinei Austrálie
- jasminoides - jasmínovitá, (Common Gardenia, Cape Jasmine, Cape Gardenia), pův. Malajsie, Indonésie, Filipíny, 
Japonsko, bílé kv., okr, Evropa, ČR skleník
- jubiluca - end s.Australie
- kakaduensis - end s.Australie
- keartlandii Austrálie
- kershawii Austrálie
- macgillivraei     Austrálie
- megasperma      Austrálie
- merikin Austrálie
- ochreata Austrálie
- ovularis Austrálie 
- psidioides Austrálie 
- pyriformis Austrálie 
- resinosa Austrálie
- rupicola Austrálie
- scabrella - , Austrálie, keř
- schwarzii - end s.Australie
- suffruticosa Austrálie
- tessellaris Austrálie
- vilhelmii Austrálie
Garuga - garuga, Burseraceae
- floribunda       Austrálie
Gasoul (Mesembrianthemum) - gasoul, Aizoaceae, 
- aitonis Austrálie
- crystallinum Austrálie
- nodiflorum Austrálie
Gastranthus (Stenostephanuss) - gastrantus, Acanthaceae,
-
Gastridium -  bérovník, gastridyum, Poaceae
- lendigerum Austrálie
- phleoides Austrálie
- ventricosum Austrálie
Gastrodia - gastrodye , Orchidaceae
- crebriflora Austrálie
- cunnighamii -  Kunninghamova, saprof. orchidej, end NZ
- elata –  vyvýšená, v. Asie - Čína, Korea, Rusko, Japomsko, horská saprofytní trvalka, léč
- entomogama Austrálie
- lacista Austrálie
- ovata Austrálie 
- procera Austrálie
- queenslandica  Austrálie 
- sesamoides Austrálie
- urceolata Austrálie
- vescula Austrálie
Gastrochilus - gastrochila , Orchidaceae, 20 druhů, v. Asie a Malajsie, okr
- calcedolaris –  střevlíčkolistá, epif, od Himálaje, Indie, po Malajsko
Gastrolobiatum (Nemcia), - gastrolobiatum, Fabaceae
- tricuspidatum - trojhrotý,  Austrálie, skály
Gastrolobium (Brachysema) - gastrolobium, Fabaceae

328 



- acutum Austrálie
- appressum Austrálie
- axillare Austrálie
- bennettsianum  Austrálie 
- bidens Austrálie
- bilobum Austrálie
- boormanii Austrálie
- brevipes Austrálie
- brownii Austrálie
- callistachys Austrálie
- calycinum Austrálie
- celsianum - , Austrálie, keř
- cordatum Austrálie
- corymbosum Austrálie 
- crassifolium Austrálie 
- crenulatum Austrálie 
- crispifolium Austrálie
- cuneatum Austrálie
- densifolium Austrálie
- drummondii Austrálie
- elachistum Austrálie
- emarginatum Austrálie 
- epacridoides Austrálie
- floribundum Austrálie
- forrestii Austrálie 
- glaucum Austrálie
- grandiflorum Austrálie 
- graniticum Austrálie 
- hamulosum Austrálie 
- heterophyllum  Austrálie 
- hookeri Austrálie
- hugelii Austrálie
- ilicifolium Austrálie 
- latifolium - širolisté, Austrálie
- laytonii Austrálie
- leakeanum Austrálie
- lehmannii Austrálie
- ineare Austrálie
- microcarpum   Austrálie
- obovatum Austrálie
- ovalifolium Austrálie
- oxylobioides Austrálie
- parviflorum Austrálie
- parvifolium Austrálie
- pauciflorum Austrálie
- plicatum Austrálie
- polycephalum  Austrálie
- polystachyum  Austrálie
- praemorsum - , Austrálie, keř
- preissii Austrálie
- propinquum Austrálie
- pulchellum Austrálie
- pusillum Austrálie
- pycnostachyum  Austrálie 
- pyramidale Austrálie 
- racemosum     Austrálie
- reticulatum Austrálie
- retusum Austrálie
- rigidum Austrálie
- rotundifolium Austrálie

329 



- sagittulatum    Austrálie
- sericeum - , Austrálie
. spathulatum Austrálie
- spectabile Austrálie
- spinosum Austrálie
- stenophyllum   Austrálie
- stipulare Austrálie
- stowardii Austrálie
- tetragonophyllum  Austrálie 
- tomentosum Austrálie
- triangulare Austrálie
- tricuspidatum   Austrálie
- trilobum Austrálie
- truncatum Austrálie
- velutinum Austrálie
- verticillatum  Austrálie 
- villosum Austrálie 
Gaudinia - lámavka, gaudynya, Poaceae
- fragilis Austrálie
Gaultheria – libavka, gaulterie, Ericaceae, 200 druhů, JAm, SAm a j. Asie, Himálaj, NZ (9 end + 2 zavl), Tasmánie
- adpressa - přitisklá, (Waxberry), Austrálie, keř
- antipoda -   , keřík  NZ
- appressa - přitisklá, Austrálie, NZ
- caespitosa -  JAm
- colensoi -  ,  NZ
- crassa -  ,  end  NZ
- cuneata –  klínovitá, stáloz. keř,  NZ
- depressa -  stažená,  NZ
- erecta -   stř a JAm, 
- glomerata .  JAm- Andy
- hispida end Tasmánie, Austrálie
- hookeri –  Hookerova,  v. Himálaje
- lanceolata Austrálie
- leucocarpa -  běloplodá, jz. Čína, Malajsie, aromat,
- mucronata    JAm, zavl NZ
- myrsinolides -  stř a JAm
- nummularoides - jv. Asie
- ovatifolia -  SAm
- procumbens - polehlá, SAm, Chudenice
- pumila - JAm
- rudis -  kořenová, (surová), horské lesy, keř,  NZ
- rupestris -  skalní,   NZ
- setulosa -  Venezuela
- shallon           SAm,   zavl NZ, Chudenice
- subcorymbosa -   Austrálie, NZ
- tasmanica -  tasmánská, pokryv. keřík, Austrálie - Tasmánie
- viridicarpa Austrálie
Gaura – svíčkovec, gaura , Onagraceae,  20 druhů,  prérie SAm, byliny a polokeře, okr
- lindheimeri        Austrálie
- parviflora Austrálie
Gazania - gazánya, Asteraceae
- rigens Austrálie
Geijera - geijera, Rutaceae,
- helmsiae Austrálie
- latifolia Austrálie
- linearifolia Austrálie
- paniculata Austrálie
- parviflora - malokvětá, (Wilga), Austrálie
- pendula Austrálie
- salicifolia Austrálie

330 



Geissois - geisois, Cunoniaceae,
- benthamii - Benthamův, (Red Carrabeen), Austrálie
- biagiana - , Austrálie
- lachnocarpa Austrálie
- rubifolia Austrálie
Geitonoplesium - geitonoplesium, Geitonoplesiaceae
- angustifolium   Austrálie
- asperum Austrálie
- cymosum Austrálie
- montanum Austrálie
Geleznowia - geleznowia, Rutaceae,
- calycina Austrálie
- macrocarpa Austrálie
- verrucosa - bradavičnatá, (Yelloow Bells), Austrálie, keř
Gelsemium - gelsemium, Loganiaceae
- sempervirens  Austrálie
Genetyllis  - genetylis, Myrtaceae, end Austrálie
- affinis Austrálie
- agathosmoides  Austrálie 
- alpestris Austrálie
- citriodora Austrálie
- diosmoides Austrálie
- drumondi Austrálie
- fimbriata Austrálie
- fuchsioides Austrálie
- helichrysoides  Austrálie
- hookeriana Austrálie
- hypericifolia Austrálie
- leiostyla Austrálie
- macrostegia Austrálie
- meisneri Austrálie
- micropetala Austrálie
- oederoides Austrálie
- oxylepis Austrálie 
- pauciflora Austrálie
- pimelioides Austrálie
- pinifolia Austrálie
- purpurea Austrálie
- sanguinea Austrálie
- speciosa Austrálie
- squarrosa Austrálie
- thymoides Austrálie
- tulipifera Austrálie
- vestita Austrálie
- virescens Austrálie
Geniostoma - genyostoma, Loganiaceae
- australianum Austrálie
- huttonii Austrálie
- petiolosum Austrálie
- rupestre Austrálie
Genista – kručinka, genysta, Fabaceae, 80 druhů ,Evropa, s. Afrika, Malá Asie, Zakavkazí, z. Sibiř
- canariensis Austrálie
- candicans Austrálie
- linifolia Austrálie
- maderensis Austrálie
- monspessulana   Austrálie
. tnctoria - barvířská, Evropa, ČR, zasahuje do Asie
Genoplesium - gonoplezium, Orchidaceae
- acuminatum Austrálie
- alticolum Austrálie  

331 



- apostasioides     Austrálie
- archeri Austrálie
- arrectum Austrálie
- baueri Austrálie
- brachystachyum  Austrálie 
- ciliatum Austrálie
- citriodorum Austrálie
- confertum Austrálie
- despectans Austrálie
- filiforme Austrálie
- fimbriatum Austrálie
- morinum Austrálie
- morrisii Austrálie
- nigricans Austrálie
- nudiscapum Austrálie 
- nudum Austrálie
- parvicallum Austrálie
- pedersonii Austrálie
- plumosum Austrálie
- psammophilum   Austrálie
- pumilum Austrálie
- rhyoliticum Austrálie
- rufum Austrálie
- sagittiferum Austrálie
- sigmoideum Austrálie
- simulans Austrálie
- superbum Austrálie 
- systenum Austrálie
- tectum Austrálie
- turfosum Austrálie
- validum Austrálie
- vernalis Austrálie
- woollsii Austrálie
Genosiris - genosiris, Iridaceae
- babianoides Austrálie
- drummondii Austrálie
- eriostephana Austrálie
- fragilis Austrálie
- glabrata Austrálie
- graminea Austrálie
- inaequalis Austrálie
- juncea Austrálie
- lanata Austrálie
- limbata Austrálie
- longifolia Austrálie
- longiscapa Austrálie
- macrantha - end s. Austrálie
- maxwellii Austrálie
- occidentalis Austrálie
- pygmaea Austrálie
- rudis Austrálie
- sericea Austrálie
- umbrosa Austrálie
- xanthina Austrálie
Gentiana (Pneumonanthe, Tretorhiza) – hořec,  genciana, Gentianaceae, 800 druhů, mírné pásmo, hory, SAm, 
Japonsko, Evropa, byliny,  okr,         §D – všechny druhy kromě lutea, §Pl – všechny druhy
- amabilis - něžný, NZ, Austrálie
- barbata - vousatý, léč
- baeuerlenii Austrálie
- bellidifolia - sedmikráskový,  NZ

332 



- bredboensis Austrálie
- cerina - , NZ
- corymbifera - ,  NZ
- diemensis Austrálie
- divisa - , NZ
- filiformis Austrálie
- filipes -  , NZ
- gibsii -  Gibsův, NZ
- gracilifolia -  něžnolistý., NZ
- grisebachii -  Grisebachův,  NZ
- longdancao –  , dlouhod.,  léč - kořen, antibioticky, antimalaricky
- macrophylla – velkolistý, (Largeleaf Gentian), okr
- matthewesii -  Matthewesův,   NZ
- montana - horský, Austrálie, NZ
- patula - ,  NZ
- pleurogynoides - , Austrálie, NZ
- quadrangularis Austrálie
- quadrifaria Austrálie
- saxosa -  , Austrálie, NZ
- scabra -  drsný, (Rough Gentian), okr
- sessiliflorum -  , NZ
- spenceri -  , NZ
- vernicosa -  ,   NZ
- wissmannii Austrálie
Gentianella – hořeček, gencianela, Gentianaceae
- diemensis Austrálie
- montana Austrálie
- muelleriana – , end NP Kosciusko  sv. Austrálie
Geodorum - geodorum, Orchidaceae
- densiflorum - hustokvěté, Papua - N.Guinea, Austrálie, skály
- dilatatum Austrálie
- pictum Austrálie
- purpureum Austrálie
Geophila - geofila, Rubiaceae,
- reniformis Austrálie
Georgeantha - georgeanta, Ecdeiocoleaceae (Poaless), 1 druh, nově zjištěný 
- hexandra z. Austrálie
Geranium – kakost, granyum, Geraniaceae, 430 druhů,  chladnější mírné pásmo, po celém světě a horách tropů SAm, 
Evropa, i Island, okr
- antrorsum –   Austrálie
- australe Austrálie
- brevicaule Austrálie
- carolinianum Austrálie
- dissectum - NZ
- drummondii Austrálie
- glomeratum Austrálie 
- graniticola Austrálie
- homeanum Austrálie
- inodorum Austrálie
- microphyllum Austrálie
- molle – měkký, většina Evropy, natural. jz., s. a v. Austrálie, NZ, Havaj
- neglectum Austrálie
- obtusisepalum Austrálie
- philonothum Austrálie
- pilosum Austrálie
- potentilloides Austrálie
- purpureum - nachový, Austrálie, NZ
- pusillum - maličký,  NZ
- retrorsum Austrálie
- robertianum - smrdutý,  NZ

333 



- rotundifolium  Austrálie 
- sessiliflorum    Austrálie, NZ
- solanderi Austrálie
- traversii - traversový, NZ
Gerbera - gerbera , Asteraceae, 35 druhů, JAm, jv. Afrika, Madagaskar, Sibiř, Nepál, Čína, Indie, Tasmánie, okr
-
Geum – kuklík, geum , Rosaceae, 50 druhů, mírné klima, vlhké hory, arktické lok., Eurasie, Amerika, NZ, vytrv. 
oddenkaté byliny, okr
- leiospermum -  ,  NZ
- magellanicum Austrálie
- montanum – horský, (Mountain Avens), Austrálie, okr
- parviflorum - mnohokvětý, NZ
- pusillum - něžný, NZ
- talbotianum Austrálie
- uniflorum - jednokvětý, NZ
- urbanum Austrálie
Geunsia - geunsia, Lamiaceae
- fastuosa Austrálie
Gevuina - gevuina,  chilská líska, Proteaceae, 3 druhy, Chile,
- bleasdalei Austrálie
Gilberta - gilberta, Asteraceae,
- tenuifolia end z. Austrálie
Gilesia - gilesia, Malvaceae, 1 druh
- biniflora západní tar-vina, Austrálie
Gilia - gilia, Polemoniaceae, 50 druhů, Amerika
- achilleifolia kalifornská gilia, Austrálie
- squarrosa Austrálie
Gilruthia - gilrutya, Asterceae, 1 druh, 
- osbornii end z. Austrálie
Gingidia – gingidya, Apiaceae,
- alens – , end NP Kosciusko Austrálie
- algens Austrálie
- harveyana Austrálie 
- montana - horská, anýz novozélandský, NZ, Austrálie
Gironniera - gironyera, Cannabaceae, 7 druhů, tropy, stromy
- celtidifolia Austrálie
Gladiolus – mečík, gladyolus , Iridaceae, 180 druhů, j.,sz. A v. Afrika, Madagaskar, Arábie, Středozemí,  z. Asie, hlízn. 
trvalky, okr,   §CH – všechny druhy
- alatus Austrálie
- angustus Austrálie
- blandus Austrálie
- cardinalis Austrálie
- carneus Austrálie
- caryophyllaceus   jz. Austrálie
- communis pův. Středozemí, okr
- cuspidatus Austrálie
- dalenii s. a v. Austrálie
- floribundus Austrálie
- grandis Austrálie
- gueinzii Austrálie
- illyricus Austrálie
- longicollis Austrálie
- tristis Austrálie
- undulatus Austrálie
- villosus Austrálie
- watsonius Austrálie
- x colvillii Austrálie
- x hortulanus Austrálie
Glaucium - rohatec, glaucium, Papaveraceae
- corniculatum - růžkatý, centrální, s. a v.  Austrálie

334 



- flavum Austrálie
Gleditsia – dřezovec, gledytsie, Caesalpiniaceae, 14 druhů, SAm a j., Asie, trop Afrika, trnité stromy
- triacanthos - trojtrnný, pův SAm, okr JAm, Evropa, Austrálie
Gleichenia - pásatka, gleichenya, Gleicheniaceae, Austrálie, 5 NZ, 
- abscida Austrálie
- alpina - alpinská, Tasmánie, NZ, Austrálie
- circinnata Austrálie
- dicarpa - , (Pouched Coral Fern), Austrálie, mokřady
- dichotoma Austrálie
- flabellata Austrálie
- flagellaris Austrálie 
- glauca Austrálie
- linearis Austrálie
- lobata Austrálie
- longissima Austrálie 
- microphylla Austrálie
- milnei Austrálie
- platyzoma Austrálie
- polypodioides  Austrálie, subantarktida
- rupestris Austrálie
- speluncae Austrálie
- tenera Austrálie
Gleicheniastrum (Gleichenia) - gleichenyastrum, Gleicheniaceae,
- circinnatum Austrálie
- microphyllum Austrálie
- rupestre Austrálie
- speluncae Austrálie
Glichlocarion (Loudonia) - glichlokarion, Haloragaceae
- aureum - zlatý, (Pop-flower), Austrálie, skály
Glinus - glinus, Moluginaceae
- lotoides Austrálie
- mollugo Austrálie
- oppositifolius Austrálie
- orygioides Austrálie
- sessiliflorus - end s.Austrálie
- spergula Austrálie
Gliricidia - gliricidya,  Fabaceae, 
- sepium   - s. a v. Austrálie, Polynésie,  Fidži, strom
Gliricidium  - gliricidyje , Fabaceae / Viciaceae
- sepium – sepiová, (Mataraton, Mexican Lilac, Nicaragaun Cocoa-shade, Maume), pův. trop. stř. aj. Amerika, Mexiko, 
stř. Amerika, s. JAm), Indonésie, Filipíny, dřevo odolné termitům, okr. strom, medonosný 
Globba - globa,  křídlonitka, Zingiberaceae, 70 druhů, j. a jv. Asie, Indočína, Malajsie, oddenk. byliny, okr
- marantina Austrálie
Glochidion (Orixa) – glochidyon, harpunkovec, Euphporbiaceae, 250 druhů, trop. Asie, Malajsie, Pacif. ovy, trop. 
Amerika a Afrika
- apodogynum Austrálie
- barronense Austrálie
- benthamianum  Austrálie
- capitis-york Austrálie
- disparipes Austrálie
- eucleoides Austrálie
- ferdinandi Austrálie 
- harveyanum Austrálie
- hirtellus Austrálie
- hylandii Austrálie
- lobocarpum Austrálie
- macrocarpum Austrálie 
- mindorense Austrálie
- perakense Austrálie
- philippicum Austrálie

335 



- pruinosum Austrálie
- pungens Austrálie
- rhytidospermum  Austrálie
- rigens Austrálie
- sessiliflorum   Austrálie
- supra-axillare  Austrálie
- thesioides Austrálie
- trachyspermum  Austrálie
- umbratile Austrálie
- xerocarpum Austrálie
Gloriosa – krasoda, glorióza, Colchidaceae, Liliaceae, 6 druhů,  tropy, Afrika, Asie – Indie, popín. hlíz. trvalky, břehy 
vod. toků,okr
- superba – půvabná, (Climbing Lily, Malabar Glory Lily, Flame Lily, Superb Lily), pův. trop. Asie - Indie, Indonésie, 
Filipíny, trop. Afrika a Asie, pnoucí, okr, k extrakci alkaloidu kolchicinu,  ČR skleník řez
Glossocardia - glosokardya, Asteraceae, Asie, Austrálie
- bidens Asie, Austrálie
- orthochaeta Austrálie
- refracta Austrálie
Glossocarya - glosokarya,
- calcicola Austrálie
- coriacea Austrálie
- hemiderma Austrálie
Glossogyne - glosogyne, Asteraceae
- bidentidea Austrálie
- filifolia Austrálie
- orthochaeta Austrálie
- pedunculosa Austrálie
- retroflexa Austrálie
- tannensis Austrálie
- tenuifolia Austrálie
Glossopteris – kapraďosemenec, glosopteris, Glossopteridaceae, fosilní kapradiny
- 
Glossostigma - glosostygma, Scrophulariaceae, akvarijní
- cleistanthum Austrálie
- diandrum Austrálie
- drummondii Austrálie
- elatinoides - úporovitá, Austrálie
- trichodes Austrálie
Glyceria - zblochan, glycerie, Poaceae
- aquatica Austrálie
- australasica Austrálie
- australis Austrálie
- declinata Austrálie
- dives Austrálie
- drummondii   Austrálie
- fluitans Austrálie
- fordeana Austrálie
- latispicea Austrálie
- maxima Austrálie
- notata - řasnatý, s. a v. Austrálie,  Havaj
- ramigera Austrálie
- spectablis Austrálie
- spicata Austrálie
- stricta Austrálie
- tenuispica Austrálie
Glycine – sója, glycina, hlízolist, Fabaceae, Glycinaceae, domest. Čína, pěst. Eurasie, Amerika, Afrika, ČR, pěst
- albicans Austrálie
- arenaria Austrálie
- argyrea Austrálie
- bimaculata Austrálie

336 



- canescens Austrálie
- clandestina Austrálie 
- coccinea Austrálie
- comptoniana Austrálie
- curvata Austrálie
- cyrtoloba Austrálie
- falcata Austrálie
- hirticaulis - end s.Austrálie
- labialis Austrálie
- lactovirens Austrálie 
- latifolia Austrálie
- latrobeana Austrálie
- max - luštinatá, pěst
- microphylla Austrálie
- minima Austrálie
- peratosa Austrálie
- pindanica Austrálie
- retusa Austrálie
- rubicunda Austrálie
- rubiginosa Austrálie
- sericea Austrálie
- tabacina Austrálie
- tomentella Austrálie
- violacea Austrálie
- virens Austrálie
- wightii Austrálie
Glycocystis - glykocystys, Glaucofyty, řasy
- beckeri Austrálie
Glycosmis - glykosmis, Rutaceae,
- pentaphylla orangeberry, Austrálie
- sapindoides Austrálie
- subvelutina Austrálie
- trifoliata pink-fruit, Austrálie
Glycyrrhiza – lékořice, glycyrhiza , Fabaceae, 20 druhů, Středozemí, tropická a subtr. Eurasie, Amerika a Asie, vytrv. 
rostliny, okr
- acanthocarpa Austrálie
- glabra Austrálie
- psoralioides Austrálie
Gmelina - gmelina, Verbenaceae,
- dalrympleana   s. a v. Austrálie
- elliptica Austrálie
- fasciculiflora Austrálie
- leichhardtii - , (White Beech), Austrálie
- macrophylla Austrálie
- schlechteri Austrálie
Gnaphalium – protěžec, gnafalium, protnice, Asteraceae, 20 druhů, Eurasie, SAm, NZ, trvalka, hory, okr
- affine -  podobný, (Cud Weed),  okr, Čína 
- acuminatum Austrálie
- affine – podobný, (Cudweed),  okr
- americanum Austrálie
- apiculatum Austrálie
- argentifolium Austrálie
- audax Austrálie
- banksii Austrálie
- baxteri Austrálie
- bicolor Austrálie
- brevicilium Austrálie
- calviceps Austrálie
- candidissimum  Austrálie
- catipes Austrálie

337 



- cephaloideum   Austrálie
- chrysanthum   Austrálie
- ciliatum Austrálie
- coarctatum Austrálie
- collinum Austrálie
- cordatum Austrálie
- delicatum Austrálie
- diamantinensis  Austrálie 
- diosmifolium Austrálie
- flavissimum Austrálie
- fordianum Austrálie
- glabratum Austrálie 
- globosum Austrálie
- gunnianum Austrálie
- gymnocephalum Austrálie
- indicum Austrálie
- indutum Austrálie
- involucratum Austrálie
- japonicum Austrálie
- keriense - , NZ
- lanatum Austrálie
- leptolepis Austrálie
- leucopsideum   Austrálie
- limosum Austrálie
- luteo-album - žlutobílý, Australie, NZ
- mackayi - Mackův, NZ
- macranthum Austrálie
- macrocephalum  Austrálie 
- microlepis Austrálie
- moschatum Austrálie
- nitidulum - , Austrálie, NZ
- norvegicum - norská, Evropa, ČR, Sibiř, Grónsko, Kanada
- obovatum Austrálie
- odorum Austrálie
- panaetioides Austrálie 
- papillosum Austrálie
- pensylvanicum  Austrálie
- planchonii Austrálie
- policaulon Austrálie
- purpureum Austrálie
- reticulatum Austrálie
- rigidulum Austrálie
- rosmarinifolium  Austrálie 
- rupicola Austrálie 
- rutidolepis Austrálie
- scorpioides Austrálie
- semipapposum  Austrálie 
- sericeum Austrálie
- sphaericum Austrálie 
- spicatum Austrálie 
- squarrulosum Austrálie
- subundulatum  Austrálie
- supinum Austrálie
- sylvaticum - lesní,   NZ
- traversii -  , NZ
- uliginosum - bažinná, Evropa, ČR, 
- umbricola Austrálie
Gnephosis - gnefosis, gnefóza, Asteraceae
- acicularis Austrálie
- angianthoides   Austrálie

338 



- arachnoidea Austrálie
- baracchiana Austrálie
- brevifolia Austrálie
- burkittii Austrálie
- cassiniana Austrálie 
- cyathopappa Austrálie
- drummondii Austrálie
- eriocarpa Austrálie
- eriocephala Austrálie
- exilis Austrálie
- foliata Austrálie
- gnephosioides  Austrálie 
- gynotricha Austrálie
- intonsa Austrálie
- leptoclada Austrálie
- macrocephala    Austrálie
- multiflora Austrálie
- pygmaea Austrálie
- rotundifolia Austrálie
- setifera Austrálie
- skirrophora Austrálie
- tenuissima Austrálie
- tridens Austrálie
- trifida Austrálie
- uniflora Austrálie
Gnetum – liánovec, gnetum, melinjo,  Gnetaceae, 35 druhů, stromy a liány,
- gnemon –  gnemon, (Meninjau, Melinjo, Belinjau), pův. monsun tropy, jv. Asie – Malajsie, intr. , okr. strom, liána, 
jedlá semena
Goadbyella (Microtis) - goadbyela, Orchidaceae, 
- gracilis j. Austrálie
Gombofolium - gombofolium , ???
- capitatum – hlavaté, (Wedge Pea), Austrálie
- latifolium - širolistý, (Golden Glory Pea), Austrálie, keř
Gomphandra - gomfandra, Stemonuraceae, dvoudomé dřeviny
- australiana Austrálie
- polymorpha Austrálie
Gomphia (Campylospemum) - gomfia, Ochnaceae.  trop. Asie,     variabilní rod
- serrata -    keř. strom, tropy Čína, Indočína, Malajsie, Indonésie, Filipíny, TLM
Gomphocarpus – ostnoplod, gomfokarpus, věkoplod, (hřebíčkoplod) , Asclepiadaceae
- brasiliensis Austrálie
- cancellatus s. a v. Austrálie
- fruticosus Austrálie
- physocarpus Austrálie,   Nová Kaledonie,  Havaj
Gompholobium - gomfolobium, Fabaceae, 48 druhů, Austrálie, Tasmánie, N. Guinea,
- aciculare Austrálie
- amplexicaule     Austrálie
- aristatum Austrálie
- aspalathoides     Austrálie
- asperulum Austrálie
- barbigerum Austrálie
- baxteri Austrálie
- burtonioides Austrálie
- capitatum Austrálie
- confertum Austrálie
- drummondii Austrálie
- eatoniae Austrálie
- ecostatum end jv. Austrálie, nízký keř,
- ellipticum Austrálie
- ericoides Austrálie
- foliolosum Austrálie

339 



- furcellatum Austrálie
- glabratum Austrálie
- glaucescens Austrálie
- gompholobioides Austrálie
- grandiflorum Austrálie
- hendersonii Austrálie
- heterophyllum  Austrálie
- hirsutum Austrálie
- huegelii jv. Austrálie, Tasmánie, nízký keř, vřesoviště, světlé lesy, 
- inconspicuum Austrálie
- knightianum   Austrálie
- lanatum Austrálie
- latifolium Austrálie
- maculatum Austrálie
- marginatum Austrálie
- minus Austrálie
- nitidum Austrálie
- obcordatum Austrálie
- ovatum Austrálie
- pedunculare Austrálie
- pinnatum Austrálie
- polymorphum Austrálie
- polyzygum Austrálie
- preissii Austrálie
- grandiflorum - velkokvětý, Austrálie, keř
- psoraleifolium Austrálie
- scabrum Austrálie
- shuttleworthii  Austrálie
- simplicifolium  Austrálie
- spinosum Austrálie
- splendens Austrálie
- stenophyllum Austrálie
- subulatum Austrálie
- tenue Austrálie
- tetrathecoides  Austrálie
- tomentosum   Austrálie
- uncinatum Austrálie
- venulosum Austrálie
- venustum Austrálie
- versicolor Austrálie
- villosum Austrálie
- virgatum Austrálie
- viscidulum Austrálie
Gomphrena – věkostráz, gomfréna, (pestrovka) , Amaranthaceae
- affinis Austrálie
- alba Austrálie
- angustifolia Austrálie
- arida Austrálie
- atrorubra - end s.Austrálie
- brachystylis Austrálie
- breviflora Austrálie
- caleyi Austrálie
- canescens - end s.Austrálie
- celosioides Austrálie
- conferta Austrálie
- conica - end s. Austrálie
- connata Austrálie
- cucullata Austrálie
- cunninghamii    Austrálie
- decumbens Austrálie

340 



- diffusa                Austrálie
- dispersa Austrálie
- eichleri Austrálie
- firma Austrálie
- flaccida Austrálie
- floribunda - end s. Austrálie
- globosa Austrálie
- humifusa Austrálie
- humilis Austrálie
- insignis Austrálie
- involucrata - end s. Austrálie
- kanisii               Austrálie
- lacinulata - end s. Austrálie
- lanata Austrálie
- lanuginosa Austrálie
- leontopodioides  Austrálie
- leptoclada Austrálie
- leptophylla Austrálie
- longipes Austrálie
- magentitepala - end s. Austrálie
- maitlandii Austrálie
- michellii Austrálie
- occulta Austrálie
- parviflora Austrálie
- platandra Austrálie
- pusilla Austrálie
- rosula - end s. Austrálie
- sordida Austrálie
- tenella Austrálie
Gongronema - gongronema, Apocynaceae,  6 druhů Austrálie, dřeviny,
- glabrifolia Austrálie
- micradenia Austrálie
Goniophlebium – gonyoflebium,  Polypodiaceae, kapradiny,
- percussum Austrálie
- subauriculatum – zlatové, tropické deštné lesy, epif a příp. petrofyt - sv. Austrálie
- verrucosum Austrálie
Goniopogon (Calotis) - gonyopogon, Asteraceae, Australie
- multicaule Austrálie
Goniopteris - gonyopteris, Thelypteridaceae, kapradina, 
- danesiana Austrálie
- gheisbreghtii  Austrálie
- hillii Austrálie
- kennedyi Austrálie
- poecilophlebia  Austrálie
- prolifera Austrálie
- urophylla Austrálie
Goniothalamus - gonyothalamus, Annonaceae,
- australis Austrálie
- malayanus - malajský, Malajsko
Goniotriche (Ptilotuss) - gonyotriche, Amaranthaceae
- tomentosa Austrálie
Gonocarpus - hranuška, gonokarpus, Holargaceae
- acanthocarpus Austrálie
- benthamii Austrálie
- chinensis   Austrálie
- confertifolius     Austrálie 
- cordiger Austrálie
- diffusus Austrálie
- effusus Austrálie
- elatus Austrálie

341 



- ephemerus Austrálie
- eremophilus Austrálie
- ericifolius Austrálie
- hexandrus Austrálie
- hispidus Austrálie
- humilis Austrálie
- implexus Austrálie
- intricatus Austrálie
- leptothecus Austrálie
- longifolius Austrálie
- mezianus Austrálie
- micranthus Austrálie
- microcarpus Austrálie
- montanus Austrálie
- mucronatus Austrálie
- nodulosus Austrálie
- oreophilus Austrálie
- paniculatus Austrálie
- pithyoides Austrálie
- pusillus Austrálie
- pycnostachyus  Austrálie
- rotundifolius    Austrálie
- rudis Austrálie
- salsoloides Austrálie
- scaber Austrálie
- scordioides Austrálie
- serpyllifolius     Austrálie
- simplex Austrálie
- tenellus Austrálie
- tetragynus Austrálie
- teucrioides Austrálie
- trichostachyus  Austrálie
- trifidus Austrálie
- urceolatus Austrálie
- vernicosus Austrálie
Gonocormus - gonokormus, mech
- digitatus Austrálie
- minutus Austrálie
- prolifer Austrálie
- saxifragoides Austrálie
Gonostegia - gonostegia, Urticaceae, 4 druhy, tropy a subtr. Asie, 
- hirta Austrálie
- pentrandra Austrálie
Goodenia (Prostrate) - rozkynule, godenye , Goodeniaceae / Rozkynulovité, 236 druhů, tropy a subtr. Austrálie, NZ, 
jv. Asie, pacif. pobřeží JAm, 
- acuminata Austrálie
- affinis Austrálie
- albida Austrálie
- albiflora Austrálie
- amplexans . Austrálie
- anfracta Austrálie
- angustifolia Austrálie
- appendiculata Austrálie
- arachnoidea Austrálie
- arenicola Austrálie
- argentea Austrálie
- argillacea - end s. Austrálie
- armitiana Austrálie
- armstrongiana Austrálie
- arthrotricha Austrálie

342 



- auriculata Austrálie
- azurea Austrálie
- barbata Austrálie
- barilletii Austrálie
- basedowii Austrálie
- bellidifolia Austrálie
- benthamiana Austrálie
- berardiana Austrálie
- berringbinensis  Austrálie
- bicolor Austrálie
- blackiana - Blackova, jv.  Austrálie, křovinatá formace mallee,
- bonneyana Austrálie
- boormanii Austrálie
- brachypoda Austrálie
- brunnea Austrálie
- byrnesii Austrálie
- calcarata Austrálie
- calendulacea Austrálie
- calogynoides     Austrálie
- campestris Austrálie
- centralis Austrálie
- cirrifica - end s. Austrálie
- cistifolia Austrálie
- claytoniacea       Austrálie
- clementii Austrálie
- coerulea Austrálie
- concinna Austrálie
- convexa Austrálie
- coronopifoli Austrálie
- corynocarpa Austrálie
- crenata Austrálie
- cusackiana Austrálie
- cyanea Austrálie
- cycloptera Austrálie
- cylindrica - end s. Austrálie
- decurrens - sbíhavá, end Austrálie -Blue Mountains, sklerofylní lesy, kamenité svahy, polokeř
- decursiva Austrálie
- delicata Austrálie
- dimorpha Austrálie
- discolor Austrálie
- disperma Austrálie
- drummondii Austrálie
- durackiana Austrálie
- dyeri Austrálie
- eatoniana Austrálie
- elaiosma - end s. Austrálie
- elderi Austrálie
- elongata Austrálie
- erecta Austrálie
- eremophila Austrálie
- exigua Austrálie
- fascicularis Austrálie
- faucium - end s. Austrálie
- filiformis Austrálie
- flagellifera Austrálie
- flexuosa Austrálie
- foliosa Austrálie
- fordiana Austrálie
- forrestii Austrálie
- geniculata Austrálie

343 



- genuflexa Austrálie
- gibbosa Austrálie
- glabra Austrálie
- glabriflora Austrálie
- glandulifera Austrálie
- glandulosa Austrálie
- glareicola Austrálie
- glauca Austrálie
- gloeophylla Austrálie
- gloephylla Austrálie
- glomerata - kulovitá, Austrálie, skály
- goodeniaceae Austrálie
- gracilis Austrálie
- graminifolia Austrálie
- grandiflora Austrálie
- gypsicola Austrálie
- halophila - end s. Austrálie
- hartiana Austrálie
- hassallii Austrálie
- havilandii Austrálie
- heatheriana Austrálie
- hederaceae - bředčťanovitá, (Forest Goodenia), Austrálie, skály
- helenae Austrálie
- helmsii Austrálie
- heppleana Austrálie
- heterochila Austrálie
- heteromera - , Austrálie, skály
- heterophylla - různolistá, Austrálie, skály
- heteroptera Austrálie
- hilliana Austrálie
- hispida - end s. Austrálie
- hispida Austrálie
- holtzeana Austrálie
- horniana Austrálie
- humilis Austrálie
- chambersii Austrálie
- chisholmii Austrálie
- chthonocephala - end s. Austrálie
- incana Austrálie
- integerrima Austrálie
- intermedia Austrálie
- inundata Austrálie
- iyouta Austrálie
- janamba Austrálie
- junciformis Austrálie
- kakadu Austrálie
- katabudjar Austrálie
- kingiana Austrálie
- krauseana Austrálie
- laevigata Austrálie
- laevis Austrálie
- lamprosperma Austrálie
- lanata - vlnatá,  Austrálie, žl. květ
- lancifolia Austrálie
- larupinta - end s. Austrálie
- lasiophylla Austrálie
- laytoniana Austrálie
- leiosperma - end s. Austrálie
- leptoclada Austrálie
- leptotheca Austrálie

344 



- lineata Austrálie
- linifolia Austrálie
- lobata Austrálie
- longifolia Austrálie
- lunata Austrálie
- lyrata Austrálie
- macbarronii Austrálie
- macmillanii - Austrálie
- macrophylla Austrálie
- macroplectra Austrálie
- maideniana Austrálie
- malvina Austrálie
- marginata Austrálie
- megasepala Austrálie
- melanoptera Austrálie
- micrantha Austrálie
- microptera Austrálie
- mimuloides Austrálie
- minima Austrálie
- minutiflora Austrálie
- mitchellii Austrálie
- modesta Austrálie
- mollis Austrálie
- mollissima Austrálie
- mooreana Austrálie
- mueckeana Austrálie
- muelleriana Austrálie
- nana Austrálie
- neglecta - end s. Austrálie
- neogoodenia   Austrálie
- nicholsonii Austrálie
- nigrescens Austrálie
- nuda Austrálie
- occidentalis Austrálie
- ochracea Austrálie
- odonnellii Austrálie
- omearana Austrálie
- ovata – vejčitá, (Hop Goodenia), jv. Austrálie, Tasmánie, vlhké lesy a křoviny, skály, keř, žlutě kvete
- pallida Austrálie
- paludicola Austrálie
- paniculata Austrálie
- pascua Austrálie
- peacockiana Austrálie
- perryi Austrálie
- phillipsiae Austrálie
- phylicoides Austrálie
- pilosa Austrálie
- pinifolia Austrálie
- pinnatifida 
- porphyrea - end s. Austrálie
- potamica Austrálie
- primulacea Austrálie
- pritzelii Austrálie
- propinqua Austrálie
- prostrata Austrálie
- psammophila  Austrálie
- pterigosperma Austrálie
- pubescens Austrálie
- pulchella Austrálie
- pumilio Austrálie

345 



- purpurascens     Austrálie
- purpurea Austrálie 
- pusilla Austrálie 
- pusilliflora Austrálie 
- pygmaea Austrálie 
- quadrifida - end s. Austrálie
- quadrilocularis  Austrálie 
- quasilibera Austrálie 
- racemosa Austrálie 
- radicans Austrálie 
- ramelii Austrálie 
- ramosissima Austrálie 
- redacta Austrálie 
- repens Austrálie 
- rigida Austrálie 
- robusta Austrálie 
- rostrivalvis Austrálie 
- rosulata Austrálie 
- rotundifolia - různolistá, Austrálie, skály
- rupestris - end s. Austrálie
- saccata Austrálie 
- salmoniana Austrálie 
- scaevolina . Austrálie 
- scapigera – dlouholistá, (Long-leaved Goodenia), Austrálie
- schwerinensis Austrálie 
- semiteres Austrálie 
- sepalosa Austrálie 
- sericostachya     Austrálie 
- sessiliflora Austrálie 
- spathulata Austrálie 
- spicata Austrálie 
- squarrosa Austrálie 
- stapfiana Austrálie 
- stellata Austrálie 
- stelligera Austrálie 
- stenophylla Austrálie 
- stephensonii - Stephensonova, Austrálie, skály
- stirlingii Austrálie 
- stobbsiana Austrálie 
- stolonifera Austrálie 
- strangfordii Austrálie 
- stricta Austrálie 
- strongylophylla Austrálie 
- strophiolata Austrálie 
- subauriculata    Austrálie 
- suffrutescens    Austrálie 
- symonii - end s. Austrálie
- taylori Austrálie 
- tenella Austrálie 
- tenuiloba Austrálie 
- teucriifolia Austrálie 
- trichophylla Austrálie 
- triodiophila Austrálie 
- tripartita Austrálie 
- unilobata Austrálie 
- varia Austrálie 
- vernicosa Austrálie 
- vilmoriniae Austrálie 
- virgata Austrálie 
- viridula Austrálie 

346 



- viscida Austrálie 
- viscidula Austrálie 
- watsonii Austrálie 
- willisiana Austrálie 
- wilunensis Austrálie 
- xanthosperma Austrálie 
- xanthotricha   Austrálie  
Goodia - goodye, Fabaceae, Austrálie, 6 druhů
- affinis - , Austrálie, skály
- lotifolia - , Austrálie, keř
- medicaginea -     j, jv, jz. Austálie, semiaridní křovinatá formace mallee, keř
- simplicifolia Austrálie 
Goodyera – smrkovník, godyera, hranopelka, Orchidaceae, 40 druhů, Eurasie, Austrálie, SAm, (ne Afrika), stáloz, okr
- grandis Austrálie 
- polygonoides Austrálie 
- rubicunda Austrálie 
- viridiflora Austrálie 
Gorteria - gorteria, Asteraceae, 8 druhů, 
- calandulacea  Austrálie 
Gossampinus (Bombax, Pseudobombax) - gosampinus, Malvaceae, trop. Amerika,
- ceiba -    indický kapok
- heptaphylla Austrálie 
Gossia (Austromyrtus) - gosia, Myrtaceae,
- bildwillii - (Python Tree), Austrálie
- inophloia - (Thread barked Myrtle), Austrálie, keř
Gossypium – jutovník, gosypium, bavlník, Gossypaceae, Malvaceae,  40 druhů, subtr. a tropy, celý svět, okr, pěst.
- australe Austrálie 
- australiense Austrálie 
- barbadense - barbadoský, s. a v. Austrálie ,  Nová Kaledonie, Polynésie, Fidži , Havaj
- bickii Austrálie 
- costulatum Austrálie 
- cunninghamii - end s. Austrálie
- cunninghamii Austrálie 
- enthyle Austrálie 
- exiguum Austrálie 
- flaviflorum Austrálie 
- herbaceum Austrálie 
- hirsutum Austrálie 
- londonderriense Austrálie 
- marchantii Austrálie 
- maritimum Austrálie 
- nandewarense  Austrálie 
- nelsonii Austrálie 
- nobile Austrálie 
- obtusifolium   Austrálie 
- peruvianum Austrálie 
- pilosum Austrálie 
- populifolium Austrálie 
- pulchellum Austrálie 
- robinsonii Austrálie 
- rotundifolium    Austrálie 
- stuartianum - , (Sturt´s Desert Rose), Austrálie, keř
- sturtii Austrálie 
- thespesioides    Austrálie 
- thurberi Austrálie 
- walchottianum  Austrálie 
Gouania - gouanye, Rhamnaceae, 70 druhů, tropy a subtr., Afrika, Asie, Amerika,
- australiana         Austrálie 
- exilis Austrálie 
- hillii Austrálie 

347 



Grammatophyllum - gramatolist, gramatofylum, Orchidaceae, 12 druhů, trop. deštné pralesy
- scriptum - popsaný, pův. Indonésie, 
- speciosum - nádherný, obří orchidej, jv. Asie, Malajsie, okr
Grammatotheca - gramatoteka, Campanulaceae
- dregeana Austrálie 
- erinoides Austrálie 
Grammitis – gramitys,  Polypodiaceae, kapradiny,
- adspersa Austrálie 
- albosetosa Austrálie 
- ampla Austrálie 
- armstrongii Austrálie 
- australis Austrálie 
- billardierei Austrálie 
- blechnoides Austrálie 
- decurrens Austrálie 
- heterophylla Austrálie 
- leonardii Austrálie 
- leptophylla Austrálie 
- membranacea  Austrálie 
- meridionalis Austrálie 
- muelleri Austrálie 
- pinnata Austrálie 
- poeppigiana – , Austrálie
- queenslandica  Austrálie 
- reinwardtii Austrálie 
- reynoldsii Austrálie 
- rutifolia Austrálie 
- sayeri Austrálie 
- stenophylla Austrálie 
- wurunuran Austrálie 
Grammosolen - gramosolen, Solanaceae, j. Austrálie
- dixonii j. Austrálie 
- truncatus Austrálie  
Graphorkis - graforkis, Orchidaceae
- fitzalanii Austrálie 
- holtzei Austrálie 
- venosa Austrálie 
Graptophyllum – graptofylum, graptolist, Acanthaceae,  Plumbaginaceae, 10 druhů, stáloz. keříky, Australasie,   i jz. 
Tichomoří, okr
- earlii Austrálie 
- excelsum - , Austrálie, keř
- ilicifolium - cesminolistý, (Holly Fuchsia), Austrálie, keř
- pictum – plihý, (Caricature Plant), pův. N. Guinea, intr. Malajsie, Indonésie, Filipíny  
- reticulatum Austrálie 
- spinigerum Austrálie 
- thorogoodii Austrálie 
Grastidium - glastridyum, Orchidacae
- baileyi Austrálie 
- cancroides Austrálie 
- luteocilium Austrálie 
- tozerense Austrálie 
Gratiola - graciola, Scrophulariaceae
- glabra Austrálie 
- latifolia Austrálie 
- nana Austrálie 
- pedunculata Austrálie 
- peruviana - peruánská, (Austral Brooklime), Austrálie, mokřady
- pubescens Austrálie 
- pumilo Austrálie 
- sexdentata Austrálie 

348 



- tenuifolia Austráli70
Grevillea (Hakea) – grevilea, australský jasan, hedvábný dub – silky Oak, Proteaceae, 362 druhů, v Austrálii po Acacia 
a Eucalyptus nejbohatší, pův Austrálie,  (357 druhů), také Indonésie - Sulawesi, N. Guinea a N. Kaledonie a Tichomoř. 
ovy,  stáloz. keř. stromky, pěst, cenné lehké dřevo, nábytek ,  okr - mnoho cv
- acacioides Austrálie 
- acanthifolia – paznehtíkovtá, (hedvábný doubek), keř, Austrálie
- acerata Austrálie 
- acerosa Austrálie 
- acicularis Austrálie 
- acifolia Austrálie 
- acrobotrya Austrálie 
- acropogon Austrálie 
- acuaria Austrálie 
- aculeolata Austrálie 
- acuminata Austrálie 
- adenotricha Austrálie 
- adpressa Austrálie 
- agrifolia Austrálie 
- albiflora Austrálie 
- alpestris Austrálie 
- alphonsiana Austrálie 
- alpina - chlumní, (Mountain Grevillea), jv. Austrálie - Viktoria, Nový Jižní Wales, horské svahy, nízký keř
- alpivaga Austrálie 
- althoferorum Austrálie 
- amplexans Austrálie 
- amplifolia Austrálie 
- anethifolia Austrálie 
- aneura Austrálie 
- angulata - end s.Austrálie
- angustata Austrálie 
- annulifera Austrálie 
- apiciloba Austrálie 
- approximata   Austrálie 
- aquifolium - cesmínolistá, (Holly Grevillea), end jv. Austrálie, keř, ve veget. formaci mallae, vřesoviště, pískoviště, 
listy zubaté
- arenaria Austrálie 
- argyrophylla   Austrálie 
- arida Austrálie 
- armigera Austrálie 
- asparagoides - chřestovitý, Austrálie, keř
- aspera . Austrálie 
- aspleniifolia - netíkolistá, Austrálie
- asteriscosa Austrálie 
- attenuata Austrálie 
- aurea - zlatá, end s. Austrálie, keř
- australis – jižní, (australská), Austrálie
- baileyana (pinnatifida) - zpeřená, (Bailey´s Oak), Austrálie
- banksii - Banksova, (Spider Flowers, Bank´s Grevillea, Jewel-Flower-Shrub, Scarlet Grevillea, Dwarf Silky Oak, Red 
Silky Oak), pův. sv Austrálie - Queenslad a N. Kaledonie, stáloz. keř. strom, okr v cv. subtr a tropy, inv
- banyabba Austrálie 
- barklyana - Barkleova, (Gully Grevillea), Austrálie, keř
- batrachioides Austrálie 
- baueri - , Austrálie, keř, okr v cv. 
- baxteri Austrálie 
- beadleana - , Austrálie, keř
- beardiana Austrálie 
- bedggoodiana Austrálie 
- behrii Austrálie 
- benthamiana - end s. Austrálie
- berryana Austrálie 

349 



- biformis Austrálie 
- bipinnatifida end. jz. Austrálie u Perthu, křoviny, nízký keř, regeneruje z dřevnatých hlíz, plody měchýřky
- biternata Austrálie 
- blackallii Austrálie 
- bleasdalei Austrálie 
- brachyantha Austrálie 
- brachyclada Austrálie 
- brachystachya Austrálie 
- brachystylis Austrálie 
- bracteosa Austrálie 
- brevicuspis Austrálie 
- brevifolia Austrálie 
- brevis - end s. Austrálie
- bronwenae Austrálie 
- brownii Austrálie 
- buxifolia - zimostrázolistý, (Grey Spider Flower), Austrálie, keř
- byrnesii Austrálie 
- cagiana Austrálie 
- calcicola Austrálie 
- caleyi    , (Caley´s Grevilea), Austrálie, keř
- calliantha -        Austrlie
- callipteris Austrálie 
- candelabroides  Austrálie 
- candicans Austrálie 
- candolleana Austrálie 
- canescens Austrálie 
- capillaris Austrálie 
- capitellata - , Austrálie, keř
- celata Austrálie 
- centristigma Austrálie 
- ceratocarpa Austrálie 
- ceratophylla Austrálie 
- cinerea Austrálie 
- cirsiifolia Austrálie 
- coccinea Austrálie 
- collina Austrálie 
- commutata Austrálie 
- confertifolia . Austrálie 
- concinna Austrálie 
- conferetifolia - (Low.growing form), Austrálie, okr
- cordata Austrálie 
- cordigera Austrálie 
- coriacea Austrálie 
- corrugata Austrálie 
- costata Austrálie 
- crassifolia Austrálie 
- cravenii Austrálie 
- crithmifolia Austrálie 
- crowleyae Austrálie 
- ctenophylla Austrálie 
- cuneata Austrálie 
- cunninghamii    Austrálie 
- curviloba - Austrálie, okr v cv.
- cycloptera Austrálie 
- cynanchicarpa  Austrálie 
- cyranostigma Austrálie 
- dallachiana Austrálie 
- decipiens Austrálie 
- decora - zdobná, Austrálie, keř
- decurrens Austrálie 

350 



- deflexa Austrálie 
- delta Austrálie 
- depauperata Austrálie 
- didymobotrya Austrálie 
- dielsiana - Dielsianův, Austrálie, keř
- diffusa - rozptýlená, Austrálie, keř
- dimidiata Austrálie 
- diminuta Austrálie 
- dimorpha - , (Flame Grevillea), end Austrálie - Viktoria, NPGrampias, keř, vzácný, ohrožený
- disjuncta Austrálie 
- dissecta Austrálie 
- divaricata Austrálie 
- diversifolia Austrálie 
- dolichopoda Austrálie 
- donaldiana Austrálie 
- drummondii Austrálie 
- dryanderi . (Dryander´s Grevillea), Austrálie, keř
- dryandroides  Austrálie 
- dryophylla Austrálie 
- dubia Austrálie 
- dumetorum Austrálie 
- dunlopii - end s. Austrálie
- elongata Austrálie 
- endlicheriana - , (Spindly Grevillea), Austrálie, keř
- epicroca Austrálie 
- erectiloba Austrálie 
- eremophila Austrálie 
- ericifolia Austrálie 
- erinacea Austrálie 
- eriobotrya Austrálie 
- eriostachya – vlnatoklasá, (Flame Grevillea), 6 m, Austrálie, medonosná
- eryngioides Austrálie 
- erythroclada Austrálie 
- evanescens Austrálie 
- evansiana Austrálie 
- excelsior - skvělá, (Orange Flame Grevilea), Austrálie, keř
- exposita Austrálie 
- extorris Austrálie 
- eyreana Austrálie 
- fasciculata - svazčitá, Austrálie, skály
- fastigiata Austrálie 
- ferruginea Austrálie 
- filifolia Austrálie 
- fililoba Austrálie 
- fistulosa Austrálie 
- flabellifolia Austrálie 
- flexuosa - křivolaká, (Zigzag Grevillea), Austrálie, keř
- fililoba - , (Ellendale Pool Grevillea), Austrálie, keř
- floribunda Austrálie 
- florida Austrálie 
- formosa - formoská, (Mt. Brockman Grevillea), end s.Austrálie, keř
- forsteri Austrálie 
- fulgens Austrálie 
- fuscolutea Austrálie 
- gariwerdensis    Austrálie 
- georgeana Austrálie 
- gibbosa Austrálie 
- glabella Austrálie 
- glabrata. Austrálie 
- glabrescens - end s. Austrálie

351 



- glauca - sivá, (Bushman´s Clothes Pegs), Austrálie, keř
- glaucina Austrálie 
- globosa Austrálie 
- glossadenia - , Austrálie, keř
- goodiii - , end s. Austrálie
- gordoniana -      Austrálie
- grammatophylla  -    Austrálie 
- granulifera Austrálie 
- granulosa Austrálie 
- greyi Austrálie 
- guthrieana Austrálie 
- hakeoides Austrálie 
- halmaturina Austrálie 
- haplantha Austrálie 
- heliosperma - Austrálie, keř
- helmsiae Austrálie 
- helmsiana Austrálie 
- herbegiana Austrálie 
- heteroneura Austrálie 
- heterophylla Austrálie 
- hewardiana Austrálie 
- hilliana - , (White Oak, White Yiel Yiel), Austrálie
- hirtella Austrálie 
- hockingsii Austrálie 
- hodgei - Hodgeiův, (Coochin Hills Grevillea), Austrálie, keř
- hookeriana Austrálie 
- huegelii Austrálie 
- humifusa - Austrálie
- humilis - Austrálie, keř
- cheilocarpa Austrálie 
- christinae Austrálie 
- chrysodendrum Austrálie 
- chrysophaea -    , (Golden Grevillea), Austrálie, keř
- iaspicula Austrálie 
- iaspicula Austrálie 
- ilicifolia - cesminolistá, (Holly Grevillea), Austrálie, keř
- imberbis Austrálie 
- inconspicua Austrálie 
- incrassata Austrálie 
- incurva Austrálie 
- infecunda Austrálie 
- infundibularis Austrálie 
- insignis Austrálie 
- integrifolia Austrálie 
- intricata - , Austrálie, keř
- involucrata Austrálie 
- johnsonii - Johnsonova, (Grace), end Austrálie, Nový Jižní Wales, keř
- juncifolia – sítinolistá, (Desert Grevillea), 5 m, Austrálie
- juniperina - jalovcová, Austrálie, keř,okr v cv.
- lanigera -      , (Wolly Grevillea), Austrálie, keř
- laurifolia - vavřínolistá, Austrálie
- lavandulacea - levandulovitá, (Lavander Grevillea), jv. Austrálie, keř
- leptobotris -  (Tangled Grevillea), Austrálie, skály
- leucopteris –  smradlavá, (Old Socks, White plumed Grevillea), Austrálie, keř, blahovičník. lesy, křoviny, keř, okr
- longicuspis - end s. Austrálie
- longifolia - dlouholistá, Austrálie, keř
- longistyla - , Austrálie, keř
- mackleyana - , Austrálie, keř
- mollis - měkká, Austrálie, keř
- obtusifolia - okrouhlolistá, Austrálie, keř, okr. v cv

352 



- oleoides - olivová, Austrálie, keř
- parallela - paralelní, (Silver Oak), Austrálie, keř
- pinaster - borovicová, Austrálie, keř
- pluricaulis - end s. Austrálie
- polyacida - end s. Austrálie
- pteridifolia – křídelnicolistá, (Golden Grevillea), s.Austrálie, keř, okr. v cv.
- pungens - end s. Austrálie
- pyramidalis - end s. Austrálie
- refrakta - , (Silver leaf Grevillea), Austrálie, keř
- renwickiana Austrálie 
- repanda Austrálie 
- repens - plazivá, Austrálie, 
- reptans - , Austrálie, skály
- rhizomatosa Austrálie 
- rhyolitica - , (Deua Flame), Austrálie, keř
- rigens Austrálie 
- rigida Austrálie 
- rigidissima Austrálie 
- riparia Austrálie 
- ripicola Austrálie 
- rivularis – potoční, v. Austrálie, (Carrington Falls Grevillea), Austrálie, keř
- robusta - statná, (mohutná, obrovská, Silky Oak Grevillea, Oak Siky Australian, "australský stříbrný dub"), pův. 
v. Austrálie (Queensland, N.J.Wales), Nová Kaledonie, Nové Hebridy, v. Melanésie, sušší subtr, monzun lesy, stáloz. 
strom, 30 - 37 m, ceněna pro dřevo (husté, hedvábný vzhled), stříbřité listy, oranž. hrozn. květy, plod měchýřek, 
medonosný,  okr Asie, Čína, Středozemí, inv   
- rogersii Austrálie 
- rogersoniana   Austrálie 
- rosea Austrálie 
- rosieri Austrálie 
- rosmarinifolia - rozmarinolistá, (Rosemary Grevillea), pův. Austrálie, keř
- roycei Austrálie 
- rubicunda - end s.Austrálie
- rudis Austrálie 
- rufa Austrálie 
- saccata Austrálie 
- salicifolia Austrálie 
- sarissa Austrálie 
- sarmentosa Austrálie 
- scabra Austrálie 
- scabrella Austrálie 
- scabrida Austrálie 
- scabrifolia Austrálie 
- scapigera Austrálie 
- scortechinii -  Austrálie, polokeř, okr. v cv.
- scortechinii Austrálie 
- secunda Austrálie 
- segmentosa Austrálie 
- semperflorens    Austrálie 
- sericea -    , (Pink Spider Flower), end Austrálie - Nový Jižní Wales, keř, sklerofilní křovinaté lesy, okr
- sericostachya Austrálie 
- sessilis Austrálie 
- seymouriae Austrálie 
- shiressii Austrálie 
- shuttleworthiana  Austrálie 
- simulans Austrálie 
- singuliflora Austrálie 
- sparsiflora Austrálie 
- speciosa -     , (Red Spider Flowerú, Austrálie, keř
- sphacelata Austrálie 
- spinosa Austrálie 

353 



- spinosissima      Austrálie 
- steiglitziana Austrálie 
- stenobotrya Austrálie 
- stenogyne Austrálie 
- stenomera -    , (Lace Net Grevillea), Austrálie, keř
- stenophylla Austrálie 
- stenostachya Austrálie 
- strangea Austrálie 
- striata Austrálie 
- stricta Austrálie 
- stuartii Austrálie 
- sturtii Austrálie 
- stylosa Austrálie 
- subterlineata     Austrálie 
- subtiliflora Austrálie 
- sulcata Austrálie 
- sulphurea Austrálie 
- superba Austrálie 
- synapheae -     , (Catkin Grevillea), Austrálie, skály
- tellemanii Austrálie 
- tenuiflora Austrálie 
- tenuifolia Austrálie 
- tenuiloba - , Austrálie
- teretifolia Austrálie , keř okr. v cv.
- tetragonoloba - ,  Austrálie, keř
- tetrapleura Austrálie 
- thelemanniana - ,        Austrálie, keř
- thelemanniana Austrálie 
- thyrsoides Austrálie 
- trachytheca Austrálie 
- treueriana Austrálie 
- tridentifera Austrálie 
- trifida Austrálie 
- triloba - trojlaločná, Austrálie, keř
- trinervis Austrálie 
- trineura Austrálie 
- tripartita Austrálie 
- triternata Austrálie 
- umbellifera Austrálie 
- umbellulata Austrálie 
- umbratica Austrálie 
- uncinulata Austrálie 
- uniformis Austrálie 
- variabilis Austrálie 
- variifolia Austrálie 
- velutinella Austrálie 
- venusta - , Austrálie, keř
- versicolor - end s. Austrálie
- vestita - , Austrálie, keř
- victoriae - královská, (Royal Grevillea), Austrálie, keř
- victorii Austrálie 
- virgata Austrálie 
- viridiflava Austrálie 
- viscidula Austrálie 
- walteri Austrálie 
- whiteana - , Austrálie, keř
- wickhamii - , Austrálie, keř
- wilkinsonii Austrálie 
- williamsonii Austrálie 
- willisii Austrálie 

354 



- wilsonii – Wilsonova, (Wilson´s Grewillea), Austrálie, keř 
- wiradjuri Austrálie 
- wittweri Austrálie 
- xiphoidea Austrálie 
- yorkrakinensis   Austrálie 
- zygoloba Austrálie 
- x gaudichaudii - Austrálie
Grewia –  blahokamýk, grevia, Malvaceae, (Tiliaceae), keř
- asiatica – asijská, (Giant Emu Berry), s. Austrálie 
- australis Austrálie 
- breviflora Austrálie 
- graniticola Austrálie 
- hirsuta Austrálie 
- laevigata Austrálie 
- latifolia Austrálie 
- mesomischa Austrálie 
- multiflora Austrálie 
- orbifolia - end s. Austrálie
- orientalis Austrálie 
- oxyphylla Austrálie 
- papuana Austrálie 
- pedicellata Austrálie 
- pleiostigma Austrálie 
- polygama Austrálie 
- retusifolia - (Emu Berry), s. Austrálie
- scabrella Austrálie 
- sepiaria Austrálie 
- tiliifolia Austrálie 
- xanthopetala 
Grindelia - grindelie,  záplevanka, Asteraceae
- camporum Austrálie 
- camporum Austrálie 
- squarrosa   Austrálie 
Griselina – akapuk, griselina , Cornaceea
- littoralis - pobřežní, lesní strom, NZ
- lucida - lesklý, NZ
Gronophyllum  - gronofylum, Aracdeae ?
- ramsayi Austrálie 
Guaiacum - kvajak , Zygophyllaceae
- sanctum – posvátný, (gyayacan, palo santo, Holywood Lignumvitae), pův. Karibik, stř. a JAm, Florida, strom, 
Červený seznam, železné dřevo "lignum vitae - dřevo života", tvrdé a těžké (neplave ve vodě), dřevo guajaku dovezeno 
Španěly do Evropy v r. 1508, droga, na Bahamách se pije čaj ze dřeva a kůry proti "mužské slabosti",  léč - desinfekční
Guazuma - guazuma, Malvaceae, tropy subtr. Amerika, dřeviny, 
- tomentosa Austrálie 
Guettarda - guetarda, Rubiaceae, tropy Tichomoří, Austrálie, Malajsie, dřeviny, 
- myrtoides Austrálie 
- polyphragmoides   Austrálie 
- putaminosa Austrálie 
- speciosa s. a v. Austrálie ,  Nová Kaledonie, Polynésie,  Fidži
- tenuiflora Austrálie 
Guettardella - guetardela, Rubiaceae,
- ovatifolia Austrálie 
- putaminosa Austrálie 
- tenuiflora Austrálie 
Guichenotia - guichenocije, Sterculiaceae, 14 druhů, end, z. Austrálie,
- alba Austrálie 
- angustifolia Austrálie 
- apetala Austrálie 
- ledifolia - , Austrálie, keř
- macrantha - velkoplodá, Austrálie, keř

355 



- micrantha Austrálie 
- sarotes Austrálie 
Guilandina - gujlandyna, Fabaceae, 25 druhů,
- bonduc Austrálie , pantropicky
- nuga Austrálie 
- paniculata Austrálie 
Guilleminea - gujleminea, Amarantaceae, 
- densa Austrálie 
Guioa - gujoa, Sapindaceae,
- acutifolia Austrálie 
- chrysantha Austrálie 
- comesperma Austrálie 
- coriacea Austrálie 
- crenifoliola Austrálie 
- dasyantha Austrálie 
- lasioneura Austrálie 
- montana Austrálie 
- semiglauca - , Austrálie
Guizotia - mastňák, guizocia, Asteraceae, 6 druhů, pěst olejnina - semena
- abyssinica - habešský, Afrika - Etiopie, Austrálie 
Gulubia - gulubia, Araceae,
- costata Austrálie 
- ramsayi Austrálie 
Gunnera – barota, gunera,  Gunneraceae, 45 druhů, tropy a subtr j. polokoule 
- cordifolia Austrálie 
- dentata - zubata, oddenkatá polštářovitá trvalka, NZ
- hamiltonii - Hamiltonova, NZ, drobná rostlina s plazivými oddenky
- manicata Austrálie 
- monoica - , NZ
- prorepens -  kobercovitá bylina mokřady, NZ
- tinctoria – čilská, pův. Andy (Chile, Kolumbie, Kostarika), na NZ a Irsku je inv, listy až 3 m („dynosauří žrádlo“), v 
kořenu taniny (až 9 % v sušině) - černé barvivo, Austrálie
Guringalia (Chordifex) - guringalia, Restionaceae
- dimorpha      Austrálie 
Gymnostachys - gymnostachys, Araceae
- anceps - , (Settler´s Twine), Austrálie, mokřady
Gynochthotes - gynochtotes, Rubiaceae
- australiensis - end s.Australie
Gymnagathis  (Fordiophyton) - gymnagatys, Melastomaceae, Čína, Vietnam
- teretifolia Austrálie 
Gymnanthera - gymnantera, Apocynaceae
- cunninghamii  Austrálie 
- fruticosa Austrálie 
- nitida Austrálie 
- oblonga Austrálie 
Gymnema - gymnema, Apocynaceae
- brevifolium   Austrálie 
- dunnii Austrálie 
- geminatum Austrálie 
- kaniense Austrálie 
- micradenium Austrálie 
- muelleri Austrálie 
- pleiadenium   Austrálie 
- rivulare Austrálie 
- stenophyllum  Austrálie 
- subnudum Austrálie 
- suborbiculare  Austrálie 
- sylvestre Austrálie 
- syringifolia Austrálie 
- tingens Austrálie 

356 



- tricholepis Austrálie 
- trinerve Austrálie 
Gymnocarpium - bukovník, gymnokarpium, Cystopteridacdeae, kapradina
- 
Gymnococca - gymnokoka, Thymelaeaceae
- drupacea Austrálie 
Gymnopogon - gymnopogon, Poaceae, amerika, jv. Asie
-                          Austrálie 
Gymnopteris - gymnopteris, Adiantaceae, kapradina
- muelleri  Austrálie 
- neglecta Austrálie 
- repandra Austrálie 
Gymnoschoenus - gymnoschenus, Cyperaceae
- adustus Austrálie 
- anceps Austrálie 
- sphaerocephalus  knoflíková tráva, jv. Austrálie 
Gymnosporia - gymnosporia, Celastraceae, dřeviny
- inermis Austrálie 
- montana - horská, Austrálie 
Gymnostachys - gymnostachys, Araceae, 2 druhy
- anceps provázek anceps, Austrálie deštné eulapypt. les
- gigantea Austrálie 
Gymnostoma - gymnostoma, Casuarinaceae
- australianum Austrálie 
- nodiflorum Austrálie 
Gymnostyles - gymnostyles, Asteraceae
- anthemifolia Austrálie 
Gymnotrix - gymnotrix, Poaceae
- compressa Austrálie 
- japonica Austrálie 
Gynandriris (Moraea) - gynandriris, Iridacdeae
- setifolia Austrálie 
Gynandropsis (Cleome) - gynandropsis, Cleomaceae
- cleomoides Austrálie 
- pentaphylla Austrálie 
Gynatrix - gynatrix, Malvaceae, 
- macrophylla Austrálie 
- pulchella domorodé konopí, Austrálie 
Gynochthodes - gynochtodes, Rubiaceae
- australiensis Austrálie 
Gynopogon (Alyxia) - gynopogon, Apocynaceae
- alyxia Austrálie 
- buxifolia Austrálie 
- ilicifolius Austrálie 
- ruscifolia Austrálie 
- spicatum Austrálie 
Gynotroches - gynotroches, Rhizoporaceae
- axillaris 
Gynura - gynura , Asteraceae
- bicolor – dvoubarevná, pův. jv. Asie, Jáva, okr i zelenina
- drymophila Austrálie 
- ovalis Austrálie 
- pseudochina Austrálie 
Gypsophila – šater, gypsofila, závojíček, nevěstin závoj, Caryophyllaceae, asi 100 druhů bylin, Středozemí, Eurasie – 
stř.Asie, Čína, okr
- australis Austrálie 
- tabulosa - , natural. NZ
Gyrocarpus – gyrokarpus, gyroplod, víroplod , Hernandiaceae, 4 druhy, dřeviny
- acuminatus Austrálie 
- americanus Austrálie 

357 



- asiaticus Austrálie 
- rugosus Austrálie 
- sphenopterus  Austrálie 
Gyrostemon - gyrostemon, Gyrostemonaceae, end Austrálie
- acaciiformis Austrálie 
- attenuatus Austrálie 
- australasicus Austrálie 
- brachystigma Austrálie 
- brownii Austrálie 
- cotinifolius Austrálie 
- ditrigynus Austrálie 
- prostratus Austrálie 
- pungens Austrálie 
- pyramidalis Austrálie 
- racemiger Austrálie 
- ramulosus Austrálie 
- reticulatus Austrálie 
- robustus Austrálie 
- sessilis Austrálie 
- sheathii Austrálie 
- spinosostipulatus  Austrálie 
- strictus Austrálie 
- subnudus Austrálie 
- tepperi Austrálie 
- thesioides Austrálie 
- vimineus Austrálie 
- rhizocephalum  Austrálie 
Haastia - hastya , Asteraceae
- pulvinaris – pomoučená, (rostlinná ovce), Austrálie, NZ, bílá, jakoby chlupatá, nízká rostlinka
- recurva - Austrálie , NZ
- sinclairii - , NZ
Habenaria – habernária, Orchidaceae
- anomala Austrálie 
- banfieldii Austrálie 
- digitata Austrálie 
- divaricata Austrálie 
- elongata Austrálie 
- eurystoma Austrálie 
- ferdinandi Austrálie 
- graminea Austrálie 
- holtzei Austrálie 
- hymenophylla Austrálie 
- macraithii Austrálie 
- mesophylla - end s. Austrálie
- millari Austrálie 
- ochroleuca Austrálie 
- ovoidea Austrálie 
- papuana Austrálie 
- praecox Austrálie 
- propinquior Austrálie 
- rhodocheila – růžová, epif, Malajsie, Filipíny
- rumphii Austrálie 
- sumatrana Austrálie 
- trinervia Austrálie 
- triplonema Austrálie 
- xanthantha Austrálie 
Hackelochloa - rákosovka, hakelochloa, Poaceae, 2 druhy,
- granularis Austrálie 
Haematoxylum (Haematoxylon) - kreveň, hematoxylum, Fabaceae, Caesalpiniaceae

358 



- campechianum- obecná, (kampechiánská, Loqwood), pův. středoamerický druh, Mexiko, Belize, Guatemala, intr. 
Karibik, Kuba, jv. Asie, pak trop. Afrika i  Austrálie, inv, trnitý keř. stromek 8m, trop. suché opad. lesy a savany , 
barvivo, okr
Haemodorum - hemodorum, Haemodoraceae
- austroqueenslandicum Austrálie 
- brevicaule Austrálie 
- brevisepalum Austrálie 
- coccineum - , (Bloodrot), Austrálie, skály
- corymbosum Austrálie 
- distichophyllum  Austrálie 
- edule Austrálie 
- ensifolium Austrálie 
- flaviflorum Austrálie 
- gracile Austrálie 
- laxum Austrálie 
- leptostachyum -  end s. Austrálie
- longifolium Austrálie 
- loratum Austrálie 
- paniculatum Austrálie 
- parviflorum Austrálie 
- planifolium Austrálie 
- polycephalum Austrálie 
- simplex Austrálie 
- simulans Austrálie 
- sparsiflorum Austrálie 
- spicatum Austrálie 
- strictum Austrálie 
- subvirens Austrálie 
- tenuifolium Austrálie 
- teretifolium Austrálie 
- venosum Austrálie 
Hainardia - hainardya, Poaceae, 1 druh, Středozemí
- cylindrica sec. Austrálie 
Hakea – hakea, (Corkwood Tree), Proteaceae, 150 druhů, všechny end. Austrálie,
- acicularis Austrálie 
- acanthophylla    Austrálie 
- actites Austrálie 
- aculeata Austrálie 
- acuminata Austrálie 
- adnata Austrálie 
- aenigma Austrálie 
- ambigua Austrálie 
- amplexicaulis    Austrálie 
- amplifolia Austrálie 
- anadenia Austrálie 
- arborescens Austrálie 
- archeoides -  Austrálie, keř
- arida Austrálie 
- attenuata Austrálie 
- auriculata Austrálie 
- bakeriana - Bakerova, Austrálie, keř
- baksteri (baxteri) - Baksterova, (Fan Hakea), Austrálie, keř
- betchei Austrálie 
- bicornata Austrálie 
- bifrons Austrálie 
- bipinnatifida  Austrálie 
- boucheana Austrálie 
- brachyptera Austrálie 
- brookeana Austrálie 
- brownii Austrálie 

359 



- bucculenta – nafouklá, (Red Pokers, Red Hakea), Austrálie,  keř. stromek, 7 m, 
- candolleana Austrálie 
- carinata Austrálie 
- ceratophylla Austrálie 
- chordophylla Austrálie 
- cinerea Austrálie 
- circumalata       Austrálie 
- clavata Austrálie 
- collina Austrálie 
- commutata Austrálie 
- conchifolia - , (Shell leaved Hakea), Austrálie, keř
- constablei Austrálie 
- coriacea Austrálie 
- corymbosa Austrálie 
- costata Austrálie 
- crassifolia Austrálie 
- crassinervia Austrálie 
- cristata Austrálie 
- cucullata - , (Hood leaved Hakea), Austrálie, keř
- cunninghamii Austrálie 
- cyclocarpa Austrálie 
- cygna Austrálie 
- cymbocarpa Austrálie 
- dactyloides - , Austrálie, keř
- decurrens Austrálie 
- denticulata Austrálie 
- digyna Austrálie 
- divaricata Austrálie 
- dohertyi Austrálie 
- dolichostyla Austrálie 
- drummondii Austrálie 
- drupacea Austrálie 
- ednieana Austrálie 
- elliptica Austrálie 
- eneabba Austrálie 
- epiglottis Austrálie 
- erecta Austrálie 
- eriantha Austrálie 
- erinacea Austrálie 
- eucalyptiformis   Austrálie 
- eucalyptoides    Austrálie 
- eyreana Austrálie 
- falcata Austrálie 
- ferruginea Austrálie 
- flabellifolia Austrálie 
- flexilis Austrálie 
- florida Austrálie 
- florigera Austrálie 
- florulenta - , Austrálie, keř
- francisiana - , (Pink Spike Hakea), Austrálie, keř
- fraseri - Fraserova, (Gnarled Corlbark), Austrálie
- gibbosa - , Austrálie, keř
- gilbertii Austrálie 
- glabella Austrálie 
- glabra Austrálie 
- glabriflora Austrálie 
- glaucina Austrálie 
- grammatophylla - end s. Austrálie
- hastata Austrálie 
- heterophylla Austrálie 

360 



- hookeriana Austrálie 
- horrida Austrálie 
- ilicifolia Austrálie 
- incrassans Austrálie 
- incrassata Austrálie 
- intermedia Austrálie 
- intricata Austrálie 
- ivoryi Austrálie 
- kippistiana Austrálie 
- laciniosa Austrálie 
- laevipes Austrálie 
- lambertii Austrálie 
- lanigera Austrálie 
- lasiantha Austrálie 
- lasianthoides Austrálie 
- lasiocarpha Austrálie 
- lativalvis Austrálie 
- laurina - , (Pincushion Hakea), Austrálie, keř
- lehmanniana  Austrálie 
- leucadendron Austrálie 
- leucocephala  Austrálie 
- leucopoda Austrálie 
- leucoptera Austrálie 
- ligustrina Austrálie 
- linearis Austrálie 
- lissocarpha Austrálie 
- lissosperma -  Austrálie, Tasmánie
- longicuspis Austrálie 
- longiflora Austrálie 
- longifolia . Austrálie 
- longispina Austrálie 
- loranthifolia Austrálie 
- lorea -  (Bootlace Oak), Austrálie, keř 
- lurida Austrálie 
- maconochieana  Austrálie 
- macraeana - Austrálie, keř
- macrocarpa Austrálie 
- macrorrhyncha  Austrálie 
- marginata Austrálie 
- megadenia Austrálie 
- megalosperma  Austrálie 
- meisneriana Austrálie 
- microcarpa – drobnoplodá, Austrálie, keř
- milliganii Austrálie 
- mimosoides Austrálie 
- minyma - nejmenší, Austrálie, keř do 2 m
- mitchellii Austrálie 
- mixta Austrálie 
- morrisoniana Austrálie 
- muelleriana Austrálie 
- multilineata - (Grass leaf Hakea), Austrálie, keř
- myricaefolia Austrálie 
- myrtoides -myrtovitý, Austrálie, skály
- neurophylla Austrálie 
- newbeyana Austrálie 
- nitida Austrálie 
- nodosa - kolénkatá, Austrálie, keř
- obliqua Austrálie 
- obtusa Austrálie 
- ochroptera Austrálie 

361 



- oldfieldii Austrálie 
- oleifolia Austrálie 
- orthorrhyncha  Austrálie 
- pachyphylla Austrálie 
- pampliniana   Austrálie 
- pandanicarpa - , Austrálie, keř
- parilis Austrálie 
- patula Austrálie 
- pectinata Austrálie 
- pedunculata Austrálie 
- pendens Austrálie 
- persiehana Austrálie 
- pilulifera Austrálie 
- platysperma - (Cricket ball Hakea), Austrálie, keř
- plurinervia Austrálie 
- polyanthema  Austrálie 
- preissii Austrálie 
- pritzelii Austrálie 
- propinqua - , Austrálie, keř
- prostrata - , (Hars Hakea), Austrálie, keř
- psilorrhyncha Austrálie 
- pubescens Austrálie 
- pugioniformis   Austrálie 
- pulvinifera Austrálie 
- purpurea - nachová, Austrálie, keř
- pycnobotrys Austrálie 
- pycnoneura Austrálie 
- pyriformis Austrálie 
- recondita Austrálie 
- recurva end z. Austrálie , eukalypt lesy, stález. keř, regeneruje ze semen
- repanda Austrálie 
- repullulans  Austrálie
- rhombales  Austrálie
- roei  Austrálie
- rostrata  Austrálie
- rubricaulis  Austrálie
- rubriflora  Austrálie
- rugosa  Austrálie
- ruscifolia  Austrálie
- salicifolia - vrbolistá, (Willow leaved Hakea), Austrálie
- saligna  Austrálie
- salisburiifolia  Austrálie
- scoparia  Austrálie
- semiplana  Austrálie
- sericea - , (Silky Hakea), pův. centrální Austrálie, inv
- smilacifolia  Austrálie
- spathulata  Austrálie
- standleyensis - end s. Austrálie
- stenocarpa  Austrálie
- stenocarpoides  Austrálie
- stenophylla  Austrálie
- stricta  Austrálie
- strumosa   Austrálie
- suaveolens – vonná, (Sweet Scented Hakea), pův. Austrálie, keř. strom, okr, inv v j. Africe
- suberea  Austrálie
- subsulcata  Austrálie
- subulata  Austrálie
- tamminensis  Austrálie
- tenuifolia  Austrálie
- tephrosperma  Austrálie

362 



- teretifolia - (Dagger Hakea), Austrálie, keř
- tricostata  Austrálie
- tricuris  Austrálie
- triformis  Austrálie
- trifurcata - (Two leaf Hakea), Austrálie, keř
- trinervis  Austrálie
- trineura  Austrálie
- tuberculata  Austrálie
- ulicina  Austrálie
- undulata  Austrálie
- varia  Austrálie
- verrucosa - bradavičnatá, Austrálie, keř
- victoria - královská, (Royal Hakea), Austrálie, keř 
- virgata  Austrálie
- vittata  Austrálie
Halarrhena - halaréna , Apocynaceae
- pubescens – léčivá, (Easter Tree), pův. j. Asie a Malajsie, pěst. Indie
Haldina - haldina, Rubiaceae, stromy, těžba pro dřevo
- cordifolia - srdčitolistá, Austrálie
Halfordia - halfordya, Rutaceae, 3 druhy, dečtný prales N. Guinea, N. Kaledonie, Austrálie
- kendack  Austrálie
- leichhardtii  Austrálie
- scleroxyla  Austrálie
Halgania - halganya, Boraginaceae
- anagalloides  Austrálie
- andromedifolia   Austrálie
- argyrophylla  Austrálie
- bebrana  Austrálie
- brachyrhyncha   Austrálie
- corymbosa  Austrálie
- cyanea - chrpověmodrá, Austrálie, skály
- erecta  Austrálie
- glabra  Austrálie
- gustafsenii  Austrálie
- integerrima  Austrálie
- lavandulacea  Austrálie
- lehmanniana  Austrálie
- littoralis  Austrálie
- preissiana  Austrálie
- rigida  Austrálie
- sericiflora  Austrálie
- solanacea  Austrálie
- strigosa  Austrálie
- tomentosa  Austrálie
- tuberculosa  Austrálie
- viscosa  Austrálie
Halimus (Atriplex - halimus, 3 druhy, Amaranthaceae, halofyt, keř
- portulacastrum  Austrálie
Halocarpus - halokarpus , Podocarpaceae, Proteaceae, end NZ, stáloz. dřeviny
- bidwillii - Bidwidův, NZ,  keř. stromek, 
- biformis – dvoutvará,  NZ
Halocnemum - halokneum, Amaranthaceae. Středozemí, 
- arbuscula  Austrálie
- australasicum   Austrálie
- cinereum  Austrálie
Halodule - halodule, Gymnoceaceceaea, tropy a subtr, 
- pinifolia  Austrálie
- tridentata  Austrálie
- uninervis  Austrálie
Halophila - halofila, mořská tráva, Hydrocharitaceae, 

363 



- australis  Austrálie
- decipiens Austrálie
- minor  Austrálie
- ovalis  Austrálie
- spinulosa  Austrálie
- tricostata  Austrálie
Haloragis - haloragis, Haloragaceae, mokřady
- acanthocarpa   Austrálie
- aculeolata  Austrálie
- acutangula  Austrálie
- aenea  Austrálie
- alternifolia  Austrálie
- aspera  Austrálie
- baeuerlenii  Austrálie
- breviloba  Austrálie
- brownii  Austrálie
- burianum  Austrálie
- caprae  Austrálie
- ceratophylla  Austrálie
- chinensis  Austrálie
- ciliata  Austrálie
- confertifolia    Austrálie
- cordigera  Austrálie
- coronopifolia   Austrálie
- cyathiflora  Austrálie
- depressa  Austrálie
- diffusa  Austrálie
- digyna  Austrálie
- dura  Austrálie
- eichleri  Austrálie
- elata  Austrálie
- exalata  Austrálie
- eyreana  Austrálie
- filiformis  Austrálie
- foliosa  Austrálie
- glabrescens  Austrálie
- glauca  Austrálie
- gossei  Austrálie
- gunnii  Austrálie
- hamata  Austrálie
- heterophylla  Austrálie
- hexandra  Austrálie
- intricata  Austrálie
- laevis  Austrálie
- lanceolata  Austrálie
- leptotheca  Austrálie
- longifolia  Austrálie
- lucasii  Austrálie
- meziana  Austrálie
- micrantha  Austrálie
- monosperma  Austrálie
- montana  Austrálie
- mucronata  Austrálie
- myriocarpa  Austrálie
- nodulosa  Austrálie
- odontocarpal  Austrálie
- paniculata  Austrálie
- pedicellata  Austrálie
- pinnatifida  Austrálie
- pithyoides  Austrálie

364 



- platycarpa  Austrálie
- pusilla  Austrálie
- pycnostachya  Austrálie
- racemosa  Austrálie
- rotundifolia  Austrálie
- rubra  Austrálie
- rudis  Austrálie
- salsoloides  Austrálie
- sclopetifera  Austrálie
- scoparia  Austrálie
- scordioides  Austrálie
- serpyllifolia  Austrálie
- serra  Austrálie
- simplex  Austrálie
- stricta  Austrálie
- tenella  Austrálie
- tenuifolia  Austrálie
- tenuis  Austrálie
- tetragyna  Austrálie
- teucrioides  Austrálie
- trichostachya  Austrálie
- trifida  Austrálie
- trigonocarpa  Austrálie
- uncatipila  Austrálie
- vernicosa  Austrálie
- veronicifolia  Austrálie
- verrucosa  Austrálie
- villosa  Austrálie
- viridis  Austrálie
- yarrabensis  Austrálie
Haloragodendron - haloragodendron, Haloragaceae /Zrnulovité, 150 druhů, jižní polokoule, Austrálie, byliny až 
polokeře
- baeuerlenii  Austrálie
- glandulosum  Austrálie
- lucasii  Austrálie
- monospermum  Austrálie
- racemosum  Austrálie
Halosarcia - halosarcia, Chenopodiaceae, halofyt, tropy, solné bažiny, 
- auriculata  Austrálie
- bulbosa  Austrálie
- calyptrata  Austrálie
- chartacea  Austrálie
- cupuliformis    Austrálie
- cymbiformis    Austrálie
- doleiformis  Austrálie
- entrichoma  Austrálie
- fimbriata  Austrálie
- flabelliformis   Austrálie
- fontinalis  Austrálie
- halocnemoides  Austrálie
- indica  Austrálie
- koobabbiensis  Austrálie
- lepidosperma    Austrálie
- leptoclada  Austrálie
- lylei  Austrálie
- nitida  Austrálie
- peltata  Austrálie
- pergranulata       Austrálie
- pluriflora  Austrálie
- pruinosa  Austrálie

365 



- pterygosperma   Austrálie
- syncarpa  Austrálie
- undulata  Austrálie
Halothamnus - halotamnus, solný keř, Amaranthaceae
- microphyllus  Austrálie
Haloxanthium (Atriplex) - haloxantyum, Amaranthaceae
- fissivalve  Austrálie
- quadrivalvatum  Austrálie
Haloxylon - saxaul, haloxylon, rosilka, Amaranthaceae 
Hamelia  - hamelia, psuják, Rubiaceae, 40 druhů,  tropy Ameriky, menší dřeviny, okr
- patens – otevřená, (Fire Bush, Scarlet Bush), pův. Karibik aj. Amerika, intr.  jv. Asie, okr. keř, červ. kv., okr, Čína, 
Thajsko, Filipíny
Hanguana - hanguana, Hanguanaceae, 11 druhů, Asie, Austrálie, Tichomoří
- malayana  - malajská, Austrálie
Hannafordia - hanafordya, Malvaceae, Austrálie
- bissillii  Austrálie, keř
- kessellii  Austrálie
- quadrivalvis  Austrálie
- shanesii  Austrálie
Hanslia - hanslia, Fabaceae, 1 druh
- ormocarpoides -   Austrálie, liánov. keř
Haplopappus - haplopapus, Asteraceae, JAm, suché Andy,
- bellidioides    Austrálie
- gunnii  Austrálie
- pappocroma  Austrálie
- stellatus  Austrálie
- tasmanicus  Austrálie
Hardenbergia - hardenbergia , Fabaceae, Austrálie, Tasmánie, okr. i Evropa
- alba  Austrálie
- bimaculata  Austrálie
- bimaculata  Austrálie
- comptoniana -   (Native Wisteria), pnoucí, Austrálie, okr
- cordata  Austrálie
- digitata  Austrálie
- huegelii  Austrálie
- lindleyi  Austrálie
- macrophylla  Austrálie
- makoyana  Austrálie
- monophylla  Austrálie
- ovata  Austrálie
- perbrevidens  Austrálie
- retusa  Austrálie
- violacea - violkovitá, (fialová, False Sarsaparilla, Vine Lilac), Austrálie, Tasmánie, skály, ovíjivý polokeř, okr. Čína, 
ČR
Harmogia - harmogia, Myrtaceae
- baueriana  Austrálie
- corynophylla   Austrálie
- crenulata  Austrálie
- crispiflora  Austrálie
- cunninghamii   Austrálie
- densifolia  end. Austrálie, keř
- leptophylla  Austrálie
- ovalifolia  Austrálie
- parviflora  Austrálie
- pentandra  Austrálie
- pinifolia  Austrálie
- propinqua  Austrálie
- serpyllifolia  Austrálie
- violacea -  
- virgata  Austrálie

366 



Harnieria - harnyerie, Acanthaceae, 
- hygrophiloides   Austrálie
- kempeana - end s. Austrálie
Harperia - harperia, Restoniaceae, end z. Austrálie
- confertospicatus  Austrálie
- eyreana  Austrálie
- ferruginipes   Austrálie
- lateriflora  Austrálie
Harpulia - harpulia, Sapindaceae,
- alata  Austrálie
- angustialata  Austrálie
- arborea  Austrálie
- divaricata  Austrálie
- frutescens  Austrálie
- hillii  Austrálie
- holoptera  Austrálie
- leichhardtii - end s. Australie
- leichhardtii  Austrálie
- pendula - převislá, (Tulipwood), Austrálie
- ramiflora  Austrálie
- rhyticarpa  Austrálie
- thanatophora  Austrálie
- wadsworthii  Austrálie
Harrisia - harisia, Cactaceae
- martinii  Austrálie
- regelii  Austrálie
- tortuosus  Austrálie
Harrisonia - harisinya, Rutaceae, 
- brownii .  Austrálie, keř. stromek
Hartighsea (Dysoxilum) - hartygsea, Meliaceae
- fraseriana  Austrálie
- lessertiana  Austrálie
- patersoniana  Austrálie
- rufa  Austrálie
Harungana - harungana, Hypericaceae, Afrika
- madagascariensis    Austrálie
Haussmannia - hausmanya
- jucunda  Austrálie
Havardia - havardya, Fabaceae, Amerika,
- albicans
Hebe – rozrazilec, hebe, dnes Veronica, (keřovitá fuchsi,  Plantaginacea, Scrophulariaceae,140 druhů, NZ a Austrálie, 
hojně end,  N. Guinea, JAm-Chile, Ohňová Země, 
- albicans - bělostný, trvalka, NZ
- anomala - odlišný, NZ
- allanii - , NZ
- amplexicaulis - , NZ
- armstrongii - Armstrongova, Austrálie, NZ, Červený seznam, okr, ČR
- balfouriana - Balfourův, NZ
- bishopiana – , (koromiko), NZ
- brachysiphon - , NZ
- buchananii - Buchananův, NZ
- buxifolia - zimostrázolistý, NZ
- cantenburiensis - ,  NZ
- clanophylla - , NZ
- coarctata - , NZ
- cockayniana - , NZ
- cupressioides - cypřišovitý, NZ
- elliptica - eliptický, NZ, j. Chile - Ohňoví země Falklandy, zavlečen Tasmánie, Austrálie
- formosa - Austrálie
- epacridea - , NZ

367 



- gibbsii - , NZ
- glaucophylla - sivolistá, NZ
- haastii - Haastův, NZ
- hectoris - Hektorův,  NZ
- chathamica – , NZ
- cheesemanii -  , NZ
- imbricata - , NZ
- laingii - , NZ
- lycopodioides - plavuňovitý, NZ
- macrantha - velkoplodý, NZ
- ochracea - botkovitý, NZ
- odora - vonný, NZ
- pimeloides - lesklý, NZ
- pinguifolia - tučnolistý, NZ
- poppelwellii - , NZ
- propingua - , NZ
- rakaienensis - subalpinský, NZ
- recurva - ,  NZ
- speciosa - ozdobný, NZ
- subsimilis - , NZ
- tetragona - čtyřboký, NZ
- tetrasticha – , NZ
- topiaria - ,  NZ
- tumida - ,  NZ
- venustula - , NZ
- vernicosa - ,  NZ
- x andersonii -  Andersonův, (Speedwell, Hebe), pův. Austrálie, NZ, stálozel keř až 2 m, okr subtr, intr Středozemí, 
Itálie, Ischie
Hebenstretia - bebenstrecia, Scrophulariaceae, Afrika
- dentata  Austrálie
Hecatandra (Acacia) - hekatandra, Fabaceae
- oxycedrus  Austrálie
- suaveolens  Austrálie
Hectorella - hektorela , Montiaceae
- caespitosa – trsnatá, NZ, skalničky
Hedaroma - hedaroma, Myrtaceae
- fimbriatum  Austrálie
- hookeri  Austrálie
- latifolium  Austrálie
- pinifolium  Austrálie
- thymoides  Austrálie
- tulipiferum  Austrálie
Hedera – břečťan, hedera, Araliaceae, 10 druhů,  Euroasie, Středozemí, Evropa, s. Afrika, Malá Asie, Kavkaz, 
Afghánistán, Himálaj. Kašmír, Indie, Čína, Japonsko, Kanár. a Azorské ovy, stáloz. pnoucí a plazivé, dřevnatějící 
stonky, okr
-  australiana  Austrálie
- helix - popínavý, (English Ivy), okr, Evropa, Kavkaz, Malá Asie, Írák, Izrael, Libanon, Čína, v.Asie, ČR, Austrálie, inv
Hedraianthera - hedrajantera, Celastraceae
- porphyropetala  Austrálie
Hedycara - hedykara , 
- arborea – stromovitá, strom, NZ
Hedycarya - hedycaria, pigeonwood, Monimaniaceae, NZ
- angustifolia  Austrálie
- australasica  Austrálie
- dentata - zoubkatá, NZ
- loxocarya  Austrálie
- macrophylla  Austrálie
- pseudomorus  Austrálie
- racemosa  Austrálie
Hedychium – hedychium , Zingiberaceae

368 



- coronarium – věncovité, (Butterfly Lilly, Ginger Lily, Butterfly Ginger), pův. Asie: v. Indie, Jáva, vytrvalá bylinná, léč 
- oddenky, okr cibulovina, inv v některých trop. oblastech, Austrálie
- gardnerianum - zahradní, Austrálie, Polynésie, okr
- philippinense – filipínské, Filipíny, Červený seznam
Hedyotis - ušatice, hedyotys, Rubiaceae
- argillacea  Austrálie
- auricularia  Austrálie
- biflora  Austrálie
- burmanniana  Austrálie
- coerulescens  Austrálie
- corymbosa  Austrálie
- crouchiana  Austrálie
- delicata  Austrálie
- elatinoides  Austrálie
- galioides  Austrálie
- laceyi  Austrálie
- largiflorens  Austrálie
- leptocaulis  Austrálie
- mitrasacmoides   Austrálie
-  novoguineensis    Austrálie
- philippensis  Austrálie
- polyclada  Austrálie
- psychotrioides  Austrálie
- pterospora  Austrálie
- racemosa  Austrálie
- radicans  Austrálie
- scleranthoides    Austrálie
- spermacocoides    Austrálie
- tenelliflora  Austrálie
- thysanota  Austrálie
- tillaeacea  Austrálie
- trachymenoides    Austrálie
Hedypnois - hedypnois, Asteraceae, 5 druhů, Středozemí
- cretica - krétská, intr. Austrálie
- rhagadioloides   Středozemí, intr. Amerika, Austrálie
Hedysarum – kopyšník, hedysarum, kamyšník, Fabaceae, 100 druhů, s. polokoule - Evropa, s. Afrika, Asie, SAm, 
vytrv. byliny až polokeře
- alatum  Austrálie
- biarticulatum  Austrálie
- bupleurifolius  Austrálie
- canum  Austrálie
- conjugatum  Austrálie
- coronarium  Austrálie
- diphylla  Austrálie
- falcatum  Austrálie
- gangeticum  Austrálie
- glumaceum  Austrálie
- gyrans  Austrálie
- hamatum  Austrálie
- heterocarpon    Austrálie
- heterophyllum  Austrálie
- incanum  Austrálie
- junceum  Austrálie
- lagopodioides   Austrálie
- lineata  Austrálie
- linifolium  Austrálie
- longifolium  Austrálie
- lutescens  Austrálie
- micranthos  Austrálie
- microphyllum  Austrálie

369 



- motorium  Austrálie
- obcordatum  Austrálie
- onobrychis  Austrálie
- ovalifolium  Austrálie
- picta  Austrálie
- polycarpum  Austrálie
- prostratum  Austrálie
- pseudalhagi  Austrálie
- pulchellum  Austrálie
- purpureum  Austrálie
- renifolium  Austrálie
- reniforme  Austrálie
- repandum  Austrálie
- rugosum  Austrálie
- scorpiurus  Austrálie
- sennoides  Austrálie
- sericeum  Austrálie
- striatum  Austrálie
- tortuosum  Austrálie
- triflorum  Austrálie
- triquetrum  Austrálie
- tuberculosum   Austrálie
- umbellatum  Austrálie
- uncinatum  Austrálie
- vaginale  Austrálie
- varians  Austrálie
Hedyscepe – hedyscepe, Arecaceae
- canterburyana –, palma, Austrálie
Heimerliodendron (Pisonia) - heimerliodendron, Nyctaginaceae, nz, HAVAJ, 
- brunonianum    Austrálie, stromek, 
Heimia - heimia, Lythracreae,
- salicifolia    Austrálie, léč, TLM, alkaloid
Helenium  - záplevák, helenyum , Asteraceae
- amarum    Austrálie
Heleocharis (Eleocharis) – bahnička, heleocharis , Cyperaceae
- acicularis s. a v. Austrálie
- dulcis – sladký ("vodní kaštan"), trávov. vodní rostlina pěst pro hlízky, 
Heliantus – slunečnice, heliantus, aztécké zlato, Asteraceae, 100 druhů, Amerika, Autrálie, vysoké byliny, prérie a 
světlé lesy, okr
- annuus  Austrálie
- argophyllus  Austrálie
- ciliaris  Austrálie
- cucumerifolius   Austrálie
- debilis  Austrálie
- tuberosus - hlíznatá, topinambur,   Austrálie
Helicoros – helikoros, 
- mesciolos – , , Galapágy, přitahuje mouchy, rozšiřována ještěrkami, které pojídají její plody
Helicteres - helikteres, Malvaceae, Sterculiaceae
- dentata - end s.Austrálie
Helicia - helicia, Proteacaea, 110 druhů, tropy jv. Asie, deštné pralesy, 
- albiflora  Austrálie
- arguta  Austrálie
- australasica  Austrálie
- bauerlenii  Austrálie
- blakei  Austrálie
- celatus  Austrálie
- conjunctiflora   Austrálie
- cribbiana  Austrálie
- darlingiana  Austrálie
- divaricata  Austrálie

370 



- diversifolia  Austrálie
- ferruginea  Austrálie
- fragilis  Austrálie
- glabrescens  Austrálie
- glabriflora  Austrálie
- grayi  Austrálie
- heyana  Austrálie
- insculpta  Austrálie
- insularis  Austrálie
- laiagmensis  Austrálie
- lamingtoniana  Austrálie
- lewisensis  Austrálie
- nortoniana  Austrálie
- praealta  Austrálie
- recurva  Austrálie
- retevenia  Austrálie
- rostrata  Austrálie
- sayeriana  Austrálie
- scottiana  Austrálie
- subcordata  Austrálie
- subrhombifolia  Austrálie
- ternifolia  Austrálie
- tropica  Austrálie
- versteeghii  Austrálie
- verticillata  Austrálie
- whelanii  Austrálie
- youngiana  Austrálie
Heliconia - bihaja, helikónye, Heliconiaceae (1 rod), 200 druhů, Amerika, N. Guinea, Tichomoří, hlíznaté byliny, okr.
- bihai Polynésie
Helicteres - helikteres , Sterculiaceae, Malvaceae
- angustifolia  Austrálie
- cana  Austrálie
- dentata  Austrálie
- hirsuta  Austrálie
- isora  Austrálie
- rhynchocarpa   Austrálie
- semiglabra  Austrálie
- spicata  Austrálie
Helictotrichon - ovsíř, heliktotrichon, Poaceae, 
- sempervirens -     Evropa, okr
Helichrysum – smil, helichrysum, slaměnka, Asteraceae, 500 druhů, kosmopolitní, Eurasie, Afrika, i Austrálie, tam po 
úpravě jen asi 5, mnohé odděleny do rodu Argentipallium, Chrysocephalum, Coronidium a Xerochrysum, polopouště a 
pouště,  byliny až stáloz. polokeře a keře, i trsovité sukulenty, sušší slunné lokality, okr
- abrotaniforme  Austrálie
- acuminatum      Austrálie
- adenophorum   Austrálie
- adnatum  Austrálie
- adonidiforme   Austrálie
- aggregatum     Austrálie
- alatum  Austrálie
- albicans  Austrálie
- alpinum  Austrálie
- ambiguum  Austrálie
- angustum  Austrálie
- antennaria  Austrálie
- anthemoides  Austrálie
- apiculatum  Austrálie
- argophyllum  Austrálie
- asteroides  Austrálie
- ayersii  Austrálie

371 



- backhousei  Austrálie
- banksii  Austrálie
- basedowii  Austrálie
- baxteri  Austrálie
- beckleri  Austrálie
- bellidioides - prvosenkový, Austrálie, NZ
- bicolor  Austrálie
- bicolorum  Austrálie
- bidwillii  Austrálie
- bilobum  Austrálie
- blackallii  Austrálie
- blandowskianum   Austrálie
- boormanii  Austrálie
- brachyrhynchum  Austrálie
- bracteatum – listenatý, (Strawflower), Austrálie , okr 
- brevicilium  Austrálie
- brevidecurrens   Austrálie
- buftonii  Austrálie
- bupthalmoides   Austrálie
- calvertianum  Austrálie
- cassinianum  Austrálie
- cassinioides  Austrálie
- cassiope  Austrálie
- catadromum  Austrálie
- ciliatum  Austrálie
- cinereum  Austrálie
- cladochaetum  Austrálie
- collinum  Austrálie
- conditum  Austrálie
- coralloides - , NZ
- cordatum  Austrálie
- costatifructum   Austrálie
- cotula  Austrálie
- cuneifolium    Austrálie
- cunninghamii  Austrálie
- davenportii    Austrálie
- dealbatum   Austrálie
- decurrens     Austrálie
- dendroideum   Austrálie
- depressum - snížený, NZ
- diosmifolium  Austrálie
- diotophyllum   Austrálie
- dockeri            Austrálie
- drummondii  Austrálie
- elatum - vyvýšený, (White Everlasting Daisy), Austrálie, okr
- eremaeum  Austrálie
- eriocephalum    Austrálie
- erosum  Austrálie
- expansifolium   Austrálie
- ferrugineum  Austrálie
- filicaule - , NZ
- filifolium  Austrálie
- flavissimum  Austrálie
- foetidum Polynésie
- gatesii  Austrálie
- gilesii  Austrálie
- glabratum  Austrálie
- glutinosum  Austrálie
- gracile  Austrálie
- gracilescens    Austrálie

372 



- gunnianum  Austrálie
- gunnii  Austrálie
- hirtoviscosum   Austrálie
- hookeri  Austrálie
- humboldtianum   Austrálie
- incanum  Austrálie
- indicum  Austrálie
- insigne  Austrálie
- involucratum  Austrálie
- kempei  Austrálie
- lanuginosum    Austrálie
- lawrencella  Austrálie
- ledifolium    Austrálie
- lepidophyllum   Austrálie
- leptolepis  Austrálie
- leucocephalum   Austrálie
- leucopsideum   j. Austrálie, Tasmánie, formace mallae
- lindleyi  Austrálie
- lindsayanum   Austrálie
- lucidum  Austrálie
- lycopodioides   Austrálie
- macivorii  Austrálie
- macranthum  Austrálie
- macrocephalum   Austrálie
- maidenii  Austrálie
- manglesii  Austrálie
- mellorianum  Austrálie
- microlepis  Austrálie
- microphyllum - drobnolistý, NZ
- milliganii -  , Austrálie
- molle  Austrálie
- monochaetum    Austrálie
- newcastlianum   Austrálie
- niveum           Austrálie
- obcordatum    Austrálie
- obovatum     Austrálie
- obtusifolium   Austrálie
- occidentale    Austrálie
- odorum  Austrálie
- oldfieldii  Austrálie
- oligochaetum    Austrálie
- oxylepis  Austrálie
- panaetioides    Austrálie
- papillosum  Austrálie
- paralium  Austrálie
- pholidotum  Austrálie
- pleurandroides   Austrálie
- plumeum - ,  NZ
- podolepidium  Austrálie
- porrectum  Austrálie
- pseudoferrugineum   Austrálie
- pterochaetum   Austrálie
- pumilum  Austrálie
- purpurascens   Austrálie
- puteale  Austrálie
- ramosissimum   Austrálie
- ramosum  Austrálie
- readeri  Austrálie
- reticulatum  Austrálie
- retusum  Austrálie

373 



- rigidulum  Austrálie
- robustum  Austrálie
- rogersianum  Austrálie
- roseum Austrálie
- rosmarinifolium  Austrálie
- rufescens  Austrálie
- rupicola  Austrálie
- rutidolepis  Austrálie
- sarcodes  Austrálie
- scorpioides  Austrálie
- scutellifolium   Austrálie
- secundiflorum   Austrálie
- selaginoides   Austrálie
- selago - vranečkový, NZ
- semiamplexicaule  Austrálie
- semicalvum     Austrálie
- semifertile  Austrálie
- semipapposum   Austrálie
- spiceri  Austrálie
- squarrulosum    Austrálie
- stipitatum  Austrálie
- stirlingii  Austrálie
- stoveae  Austrálie
- subulifolium    Austrálie
- sulcaticaule  Austrálie
- superbum  Austrálie
- tasmanicum  Austrálie
- tepperi  Austrálie
- tesselatum  Austrálie
- thomsonii  Austrálie
- thyrsoideum  Austrálie
- tuckeri  Austrálie
- turbinatum  Austrálie
- vagans  Austrálie
- viscosum  Austrálie
- waitzioides  Austrálie
- whitei  Austrálie
Heliophila - heliofila, Brassicaceae, 
- pusilla  end. Kapsko, Austrálie
Heliophytum - helifytum
Heliotropium - otočník, heliotropium, („vanilka“), Boraginaceae
- aenigmatum  Austrálie
- aequoreum  Austrálie
- alcyonium  Austrálie
- ammophilum  Austrálie
- amnis-edith - end s. Austrálie
- amplexicaule   Austrálie
- anchusifolium    Austrálie
- apertum  Austrálie
- asperrimum  Austrálie
- bacciferum  Austrálie
- ballii  Austrálie
- brachygyne  Austrálie
- brachythrix  Austrálie
- bracteatum - end s. Austrálie
- calvariavis  Austrálie
- carpentariae  Austrálie
- chalcedonium    Austrálie
- chrysocarpum    Austrálie
- collinum  Austrálie

374 



- conocarpum        Austrálie
- consimile  Austrálie
- coromandelianum   Austrálie
- cracens - end s. Austrálie
- crispatum  Austrálie
- cunninghamii   Austrálie
- cupressinum  Austrálie
- curassavicum  Austrálie
- delestangii  Austrálie
- dichotomum  Austrálie
- discorde  Austrálie
- diversifolium    Austrálie
- eichwaldii  Austrálie
- elachanthum  Austrálie
- epacrideum  Austrálie
- ethelium  Austrálie
- euodes  Austrálie
- europaeum  Austrálie
- fasciculatum  Austrálie
- filaginoides  Austrálie
- flaviflorum  Austrálie
- flintii  Austrálie
- foliatum  Austrálie
- foveolatum  Austrálie
- frohlichii  Austrálie
- galioides  Austrálie
- geocharis  Austrálie
- glabellum  Austrálie
- glanduliferum   Austrálie
- glandulosum    Austrálie
- gossei  Austrálie
- gracile  Austrálie
- haesum  Austrálie
- heteranthum  Austrálie
- indicum  Austrálie
- inexplicitum  Austrálie
- lacunarium  Austrálie
- laxiflorum  Austrálie
- leptaleum  Austrálie
- melanopedii  Austrálie
- moorei  Austrálie
- murinum  Austrálie
- muticum  Austrálie
- nesopelydum   Austrálie
- nexosum  Austrálie
- ovalifolium - okrouhlolistý, Sahara až Egypt, Namibie, Arábie, Pákistán, Indie, jv. Asie, s. Austrálie,  pouště a 
polopouště i zasolené, tropy Starého světa
- pachyphyllum   Austrálie
- paniculatum  Austrálie
- parviantrum  Austrálie
- pascuicolum  Austrálie
- pauciflorum  Austrálie
- peckhamii  Austrálie
- peninsularis  Austrálie
- pleiopterum  Austrálie
- plumosum  Austrálie
- prostratum  Austrálie
- protensum  Austrálie
- pulvinum - end s. Austrálie
- ramulipatens    Austrálie

375 



- rhadinostachyum   Austrálie
- skeleton  Austrálie
- sphaericum  Austrálie
- strigosum  Austrálie
- styotrichum  Austrálie
- subreniforme - end s.  Austrálie
- supinum  Austrálie
- synaimon  Austrálie
- tabuliplagae  Austrálie
- tachyglossoides   Austrálie
- tanythrix  Austrálie
- tenuifolium  Austrálie
- transforme  Austrálie
- tytoides  Austrálie
- uniflorum  Austrálie
- vagum  Austrálie
- ventricosum  Austrálie
- vestitum  Austrálie
- zeylanicum  Austrálie
Helipterum – smilek, helipterum, Asteraceae
- adpressum  Austrálie
- albicans – Hoarův, bělavý, Austrálie
- album  Austrálie
- anactinum  Austrálie
- anthemoides  Austrálie
- australe  Austrálie
- battii  Austrálie
- bicolorum  Austrálie
- brachyrhynchum   Austrálie
- calvertianum  Austrálie
- cassinianum  Austrálie
- charsleyae  Austrálie
- chionolepis  Austrálie
- chlorocephalum  Austrálie
- cirratum  Austrálie
- clementii  Austrálie
- condensatum  Austrálie
- corymbiflorum  Austrálie
- corymbosum  Austrálie
- cotula  Austrálie
- craspedioides   Austrálie
- cryptanthum     Austrálie
- demissum  Austrálie
- diffusum  Austrálie
- discoideum  Austrálie
- exiguum  Austrálie
- fitzgibbonii  Austrálie
- floribundum  Austrálie
- forrestii  Austrálie
- frenchii  Austrálie
- fuscescens  Austrálie
- glutinosum  Austrálie
- gracile  Austrálie
- guilfoylei  Austrálie
- haigii  Austrálie
- heteranthum  Austrálie
-  humboldtianum   Austrálie
- incanum  Austrálie
- intermedium - prostřední , Austrálie
- involucratum      Austrálie

376 



- jensenii  Austrálie
- kendallii  Austrálie
- laeve  Austrálie
- largiflorens  Austrálie
- manglesii  Austrálie
- margarethae  Austrálie
- maryonii  Austrálie
- microglossum     Austrálie
- molle  Austrálie
- monencyanthioides   Austrálie
- moschatum  Austrálie
- mullinense         Austrálie
- niveum  Austrálie
- oppositifolium   Austrálie
- pachychaetum  Austrálie
- polycephalum   Austrálie
- polygalifolium   Austrálie
- polyphyllum  Austrálie
- praecox  Austrálie
- propinquum  Austrálie
- pterochaetum  Austrálie
- punctatum  Austrálie
- pusillum  Austrálie
- pygmaeum  Austrálie
- pyrethrum  Austrálie
- roseum  Austrálie
- rubellum  Austrálie
- sandfordii  Austrálie
- saxatile  Austrálie
- semisterile  Austrálie
- simplex  Austrálie
- spicatum  Austrálie
- splendidum  Austrálie
- sterilescens  Austrálie
- stipitatum  Austrálie
- stoveae  Austrálie
- strictum  Austrálie
- stuartianum  Austrálie
- tenellum  Austrálie
- tietkensii  Austrálie
- troedelii  Austrálie
- uniflorum  Austrálie
- venustum  Austrálie
- verecundum  Austrálie
- zacchaeus  Austrálie
Hellenia - helenya, Costacae, 
- arctiflora  Austrálie
- caerulea  Austrálie
- speciosa -
Helmhotzia - helmhocia, Philydraceae
- acorifolia  Austrálie
- glaberrima - , Austrálie, skály
Helminthostachys - kamraj, helmintostachys, Ophioglosaceae, tropy, j. a jv. Asie, Austrálie
- zeylanica  s. a v. Austrálie, NZ,  Nová Kaledonie
Helminthotheca - draslavec, helmintoteka, Brassicaceae, 80 druhů, end Kapsko, okr
- echioides  Austrálie
Helopus (Eriochloa) - helopus, Poaceae
- acrotrichus  Austrálie
- annulatus  Austrálie
- punctatus  Austrálie  

377 



Helosciadium - helosciadyum, Apiaceae, Evropa, Středozemí, 12 druhů, 
- australe  Austrálie
- leptophyllum   Austrálie
-  prostratum  Austrálie
Helxine (Soleirolia) - helxine, Urticaceae,
- soleirolii  dětská slza,  Středozemí, okr., Austrálie
Hemarthria - hemartria, Poaceae,
- compressa  Austrálie
- foliata  Austrálie
- uncinata  matná tráva, Austrálie, vlhké půdy, tuhá, plstnatá, okr
Hemiandra - hemiandra, Lamiaceae,
- brevifolia  Austrálie
- coccinea  Austrálie
- emarginata  Austrálie
- gardneri  Austrálie
- glabra  Austrálie
- hancocksiana  Austrálie
- hirsuta  Austrálie
- incana  Austrálie
- juniperina  Austrálie
- leiantha  Austrálie
- linearis  Austrálie
- longifolia  Austrálie
- pungens  hadí keř, z. Austrálie, okr
- rubriflora  Austrálie
- rupestris  Austrálie
- rutilans  Austrálie
Hemiarrhena - hemiarhena, Linderniaceae, 1 druh, 
- plantaginea  s. Austrálie
Hemicarpha (Lypocarpha) - hemikarpa, Cyperaceae, 35 druhů, tropy a subtr. celý svět
-  nuda  Austrálie
Hemicarpus (Trachymene) - hemikarpus, Araliaceae
- didiscoides  Austrálie
- villosus  Austrálie
Hemiclidia (Banksia, Dryandra) - hemiklidya, Proteaceae, 100 druhů, Austrálie
- falcata -    Ausstrálie
Hemicyatheon (Hymenophyllum) - hemicyateon, Hymenophyllaceae, kosmopol.,
- baileyanum  Austrálie
Hemigenia - hemigenya, Lamiaceae, end Austrálie
- argentea  Austrálie
- barbata  Austrálie
- biddulphiana  Austrálie
- brachyphylla  Austrálie
- canescens  Austrálie
- coccinea  Austrálie
- conferta  Austrálie
- cuneifolia  Austrálie
- curvifolia  Austrálie
- dielsii  Austrálie
- diplanthera  Austrálie
- divaricata  Austrálie
- drummondii  Austrálie
- eutaxioides  Austrálie
- exilis  Austrálie
- glabrescens  Austrálie
- humilis  Austrálie
- incana  Austrálie
- lanata  Austrálie
- leiantha  Austrálie
- loganiacea  Austrálie

378 



- longifolia  Austrálie
- macphersonii  Austrálie
- macrantha  Austrálie
- microphylla  Austrálie
- mollis  Austrálie
- obovata  Austrálie
- obtusa  Austrálie
- parviflora  Austrálie
- pedunculata  Austrálie
- pimelifolia  Austrálie
- platyphylla  Austrálie
- podalyrina  Austrálie
- polystachya  Austrálie
- pritzelii  Austrálie
- pungens  Austrálie
- purpurea  Austrálie
- ramosissima  Austrálie
- rigida  Austrálie
- saligna  Austrálie
- scabra  Austrálie
- sericea  Austrálie
- sieberi  Austrálie
- subvillosa  Austrálie
- teretiuscula  Austrálie
- tysonii  Austrálie
- viscida  Austrálie
- westringioides    Austrálie
Hemigraphis – kvěcha, hemigrafis, poloznačník, Acanthaceae, 90 druhů, tropy, Asie, vytrv. byliny a polokeře, okr
- reptans  Austrálie
- royenii  Austrálie
Hemionitis - hemionytys , Adianthaceae, kapradina, 
- palmata – dlanitý, pův. Indie až Filipíny, okr
Hemiphlebium (Trichomanes) - hemiflebium, Hymenophyllaceae / Blánatcovité, kapradina, kosmopol., okr.
- bimarginatum  Austrálie
- peltatum  Austrálie
Hemiphora - hemifora, Lamiaceae, 5 druhů, end z. Austrálie
- elderi  Austrálie
Hemiptelea – plotovník, hemiptera , Ulmaceae, 1 druh,   Čína, Korea, Mandžusko, trnitý opad. strom, okr
- davidiii – Davidův, (Spine Elm), keř , pův. Čína, Filipíny
Hemistema - hemistema, Dileniaceae, 
- angustifolium  Austrálie
- asperifolium  Austrálie
- banksii  Austrálie
- candicans  Austrálie
- dealbatum  Austrálie
- lechenaultii  Austrálie
- lineare  Austrálie
- revolutum  Austrálie
Hemistephus - hemistefus, Dileniaceae, 
- linearis  Austrálie
Hemitelia (Cyathea) - hemitelia, Cyathaceae, strom. kapradiny, 
- australis  Austrálie
- godeffroyi  Austrálie
- macarthurii  Austrálie
Hemizonia -hemizonya, Asteraceae, SAm, okr
- pungens  Austrálie
Henslowia - henslovia, Santalaceae, jv. Asie, 5 druhů, 
- queenslandiae    Austrálie
Hensmania - hausmanya, Asphodelaceae, 3 druhy, end. z. Ausstrálie
- chapmanii  Austrálie

379 



- stoniella  Austrálie
- turbinata  Austrálie
Heptapleurum (Schefflera) - šeflera, heptapleurum, Araliaceae, trop. Austrálie, 
- venulosum  Austrálie, stáloz. strom, okr.,
Herbertia - habercia, Iridaceae, 8 druhů, Amerika, cibulovina, okr.
- lahue  America, sec. Austrálie
Herissantia - herisancia, Malvaceae, 
- crispa  bublinatý sléz, trop. America, sec. Austrálie
Heriteria - herityeria, listohranák, Sterculiaceae, 30 druhů,  tropy, Afrika, jv. Asie, Austrálie, Tichomoř. ovy, stromy, 
pobřeží, mangrovy, okr, pěst, cenné dřevo (mengkulang) – nábytek, konstrukce , 
- actinophylla  Austrálie
- littoralis – pobřežní, strom,  Srí Lanka, Austrálie, těžké konstrukce
- peralata  Austrálie
- polyandra  Austrálie
- trifoliolata  Austrálie
Hermannia - hermanya, Malvaceae, 65 druhů, trop. Afrika, Amerika, okr. 
- velutina  Austrálie
Hernandia - stukač, hernandya, Hernandiaceae, 22 druhů,  vlhké tropy a subtropy, jv. Asie, Pacifik, SAm, stáloz. 
listn. stromy, okr, těžba dřeva
- albiflora  Austrálie
- bivalvis - , Grease Nut), Austrálie
- nymphaeifolia  s. a v. Austrálie  Nová Kaledonie, Polynésie,  Fidži
- peltata  Austrálie
- sonora  Austrálie
Herpestis (Bacopa) - herpestris, Primulaceae,
- cuneifolia  Austrálie
- floribunda  Austrálie
- chamaedryoides   Austrálie
-  monnieria bylina milosti,  Austrálie
Herpolirion – herpolirion, Liliaceae
- novae-zealandiae – novozélandské, odenk., Austrálie, Tasmánie, NZ
- tasmaniae Tasmánie
Hesperantha - hesperanta, Iridaceae
- falcata  Austrálie
Hesperis - večernice, hesperis,Brassicaceae,
- matronalis - vonná, okr. s. a v. Austrálie
Hetaeria - heteria, Orchidaceae
- pygmaea  Austrálie
Heterachne - heterachne, Poaceae, Austrálie, 3 druhy
- abortiva  Austrálie
- baileyi  Austrálie
- gulliveri  Austrálie
Heterocentron - heterocentron, Melastomaceae, Mexiko až Kolumbie, 
- subtriplinervum     Polynésie, Havaj
Heterodendrum (Alectryon) - heterodendrum, Sapindaceae
- diversifolium Austrálie 
- floribundum  Austrálie
- macrocalyx  Austrálie
- microcalyx  Austrálie
- oleifolium  Austrálie
- pubescens  Austrálie
- tropicum  Austrálie
Heterogonium - heterogonyum, Chlorophyta, řasy
Heterolaena - heterolena, Thymelaeaceae
- decussata  Austrálie
- hendersonii  Austrálie
- hispida Austrálie
- olaena  Austrálie
Heteropholis - heterofolis, Poaceae, tropy Afrika, jv. Asie
- annua  Austrálie

380 



- contortus  Austrálie
- insignis  Austrálie
Heteropogon – heteropogon , Poaceae
- triticeus – pšeničný, (Giant spear Grass), s. Austrálie
Heterostemma - heterostema, Apocynaceae
- acuminatum  Austrálie
- magnificum  Austrálie
- papuanum  Austrálie
- samoense  Austrálie
- magnificum - end s. Austrálie
Heterozostera - heterozostera, řasa
- tasmanica  Austrálie
Hewardia (Isophysis) - hevardya, Iridaceae
- tasmanica Tasmánie
Hexaglottis (Morea) - hexaglotys, Iridaceae
- lewisiae . Austrálie
- virgata  Austrálie
Hexaspermum - hexaspermum
- paniculatum  Austrálie
Hexatheca - hexateka, Gesneriaceae, Borneo, 3 druhy, okr
Hibbertia - hibercia, Dilleniaceae / Hodarovité, 326 druhů, Austrálie, Tasmánie, N. Kaledonie, N. Guinea, Fidži, 
Madagaskar, obtížné určování,
- acerosa  Austrálie
- acicularis  Austrálie
- acuminata  Austrálie
- amplexicaulis  Austrálie
- andrewsiana  Austrálie
- androsaemoides Austrálie
- angustifolia - úzkolistá, end s. Austrálie
- arnhemica - end s. Austrálie
- appressa  Austrálie
- arcuata  Austrálie
- argentea  Austrálie
- arnhemica  Austrálie
- aspera - hvězdovitrá, v. Austrálie
- astrophylla  Austrálie
- astrotricha  Austrálie
- aurea  Austrálie
- australis  Austrálie
- banksii  Austrálie
- basitricha  Austrálie
- bennettii  Austrálie
- billardierei  Austrálie
- bracteata  Austrálie
- bracteosa  Austrálie
- brownii - end s. Austrálie
- dentata - zoubkatá, (Trailing Guinea Flower), liána, Austrálie, okr
- diffusa - rozptýlená, Austrálie, skály
- empetrifolia - , Austrálie, nízký keř, okr
- bupleurifolia  Austrálie
- calycina  Austrálie
- camforosma  Austrálie
- candicans  Austrálie
- canescens  Austrálie
- cinerascens  Austrálie
- cinerea  Austrálie
- circumdans  Austrálie
- cistiflora  Austrálie
- cistifolia  Austrálie
- cistoidea  Austrálie

381 



- commutata  Austrálie
- concinna  Austrálie
- confertifolia  Austrálie
- conspicua  Austrálie
- corifolia  Austrálie
- covenyana  Austrálie
- crassifolia  Austrálie
- crenata  Austrálie
- crinita  Austrálie
- crispula  Austrálie
- cuneiformis - klínovitá, stáloz. pnoucí dřevina, Austrálie
- cunninghamii  Austrálie
- cymosa  Austrálie
- dealbata  Austrálie
- decumbens  Austrálie
- depressa  Austrálie
- desmophylla  Austrálie
- diffusa  Austrálie
- discolor  Austrálie
- disticha  Austrálie
- drummondii  Austrálie
- eatoniae  Austrálie
- echiifolia  Austrálie
- elata  Austrálie
- empetrifolia  Austrálie
- enervia  Austrálie
- ericifolia  Austrálie
- exasperata  Austrálie
- exutiacies  Austrálie
- fasciculata  Austrálie
- ferruginea  Austrálie
- furfuracea  Austrálie
- gilgiana  Austrálie
- glaberrima  Austrálie
- glabriuscula  Austrálie
- glandulosa  Austrálie
- glomerata  Austrálie
- goyderi - end s. Austrálie
- goyderi Austrálie
- gracilipes  Austrálie
- graniticola  Austrálie
- hamata  Austrálie
- hastata  Austrálie
- helianthemoides   Austrálie
- hendersonii  Austrálie
- hermanniifolia   Austrálie
- hexandra  Austrálie
- hirsuta  Austrálie
- hirta  Austrálie
- hirticalyx  Austrálie
- holtzei  Austrálie
- hooglandii  Austrálie
- huegelii  Austrálie
- humifusa  Austrálie
- hypericoides  Austrálie
-  incana  Austrálie
- inclusa  Austrálie
- inconspicua  Austrálie
- kaputarensis  Austrálie
- kavinae  Austrálie

382 



- kimberleyensis  Austrálie
- kochii  Austrálie
- lactucifolia  Austrálie
- lasiopus  Austrálie
- latifolia  Austrálie
- laurana  Austrálie
- ledifolia Austrálie
- lepidophylla  Austrálie
- lepidota  Austrálie
- leptopus  Austrálie
- linearis  Austrálie
- lineata  Austrálie
- lividula  Austrálie
- longifolia  Austrálie
- marginata  Austrálie
- melhanioides  Austrálie
- microphylla  Austrálie
- millari  Austrálie
- miniata  Austrálie
- monoga  Austrálie
- montana  Austrálie
- monticola  Austrálie
- mucronata  Austrálie
- muelleri - end s. Austrálie
- mulligana  Austrálie
- mylnei  Austrálie
- nitida  Austrálie
- notabilis  Austrálie
- nutans  Austrálie
- nymphaea  Austrálie
- oblongata  Austrálie
- obtusibracteata  Austrálie
- obtusifolia - okrouhlolistá, Austrálie, skály
- oenotheroides  Austrálie
- oligodonta  Austrálie
- ovata  Austrálie
- pachyrrhiza  Austrálie
- paeninsularis   Austrálie
- paeninsularis   Austrálie
- pallida  Austrálie
- pallidiflora  Austrálie
- patens  Austrálie
- pedunculata - Austrálie, skály
- perfoliata  Austrálie
- pholidota  Austrálie
- pilosa  Austrálie
- platyphylla  Austrálie
- polyclada  Austrálie
- polygonoides  Austrálie
- polystachya  Austrálie
- potentilliflora  Austrálie
- praemorsa  Austrálie
- preissiana  Austrálie
- procumbens  jv. Austrálie, Tasmánie, křoviny, nízký keř, až kobercovitě, 
- prostrata  Austrálie
- proxima  Austrálie
- puberula  Austrálie
- pulchra  Austrálie
- pullula  Austrálie
- pungens  Austrálie

383 



- quadricolor  Austrálie
- racemosa  Austrálie
- readii  Austrálie
- recurvifolia  Austrálie
- rhadinopoda  Austrálie
- rhynchocalyx     Austrálie
- riparia  Austrálie
- rostellata  Austrálie
- rufa  Austrálie
- rupicola  Austrálie
- salicifolia  Austrálie
- saligna  Austrálie
- sargentii  Austrálie
- scabra - end s.  Austrálie
- scandens - pnoucí, Austrálie, okr
- sericea - , Austrálie
- serpyllifolia - mateřídouškolistá, Austrálie, skály
- serrata  Austrálie
- sessiliflora  Austrálie
- silvestris  Austrálie
- simulans  Austrálie
- spathulata  Austrálie
- spicata  Austrálie
- squamosa  Austrálie
- stellaris - hvězdná, (Orange Stars), Austrálie, skály
- stirlingii  Austrálie
- stowardii  Austrálie
- stricta  Austrálie
- subexcisa  Austrálie
- subvaginata  Austrálie
- superans  Austrálie
- synandra  Austrálie
- tasmanica  Austrálie
- tenuifolia  Austrálie
- tenuiramea  Austrálie
- tenuis  Austrálie
- teretifolia  Austrálie
- tetrandra  Austrálie
- tomentosa - end s. Austrálie
- torulosa  Austrálie
- trachyphylla  Austrálie
- triandra  Austrálie
- truncata  Austrálie
-  uncinata  Austrálie
- vaginata  Austrálie
- velutina  Austrálie
- verrucosa  Austrálie
- vestita - , Austrálie, skály
- villifera  Austrálie
- villosa  Austrálie
- virens  Austrálie
- volubilis  Austrálie
Hibiscus – ibišek, hibiskus, Malvaceae, 300 druhů, subtr a tropy,  nejvíce trop Afrika, ale i  Malajsie a Pacifik, 
Austrálie 80, keře či byliny, chtějí slunce, okr, květina
- abelmoschus  Austrálie
- amaliae  Austrálie
- aneuthe - end s. Austrálie
- antanossarium -   end jz. Madagaskar
- arenicola  Austrálie
- arnhemensis - end s. Austrálie

384 



- arnhemensis  Austrálie
- arnottianus end Havaj
- australis  Austrálie
- becalusius - end s. Austrálie
- becklerii  Austrálie
- boryanus end Réunion a Mauritius, zplaněl Havaj
- brackenridgei   end Havaj, keř. stromek
- brachychlaenus   Austrálie
- brachysiphonius   Austrálie
- brennanii - end s. Austrálie
- brevibracteosus  Austrálie
- burtonii  Austrálie
- byrnesii - end s. Austrálie
- caesius  Austrálie
- calyphyllus trop. Afrika, nat. Havaj, polokeř, okr tropy a subtr
- campylochlamys   Austrálie
- cannabinus  Austrálie
- clayii end Havaj
- coatesii  Austrálie
- coronopifolius  Austrálie
- crassicalyx  Austrálie
- carssinervius      v. Afrika
- cravenii - end s. Austrálie
- cuneiformis  Austrálie
- cupularis  Austrálie
- deeflersii            Arábie, Jemen, sz. Afrika
- divaricatus .  Austrálie
- diversifolius  Austrálie
- dongolensis        trop. Afrika, Arábie
- drummondii  Austrálie
- elliottii  Austrálie
- elsworthii  Austrálie
- fallax - end s. Austrálie
- farragei  Austrálie
- ferrugineus        end Madagaskar
- ficulneoides  Austrálie
- ficulneus  Austrálie
- fitzgeraldii  Austrálie
- flabellatus  Austrálie
- flaviflorus  Austrálie
- forsteri  Austrálie
- fryxellii  Austrálie
- furcellatus          trop. a subtr. Amerika
- geraniifolius  Austrálie
- geranioides - kakostovitý, Austrálie, keř
- gibsonii  Austrálie
- goldsworthii  Austrálie
- gossypioides  Austrálie
- grandidieri         end Madagaskar, opad. keř
- grossulariifoliu   Austrálie
- hakeifolius  Austrálie
- haynaldii  Austrálie
- heterophyllus - různolistý, (Native Rosella), Austrálie, keř
- huegelii  Austrálie
- indicus - end s. Austrálie
- insularis - , (Philip Island Hibiscus), Austrálie, keř
- intraterraneus  Austrálie
- kavinae  Austrálie
- krichauffianus   Austrálie
- lanceolatus  Austrálie

385 



- latifolius  Austrálie
- leptocladus  Austrálie
- lilacinus  Austrálie
- macilwraithensis -    end. Austrálie - Queensland, podrost trop. dešt. lesů, lesní lemy, keř
- macranthus         v. Afrika
- magnificus  Austrálie
- manihot  Austrálie
- meisneri  Austrálie
- menzeliae - end s. Austrálie
- meraukensis  Austrálie
- microchlaenus   Austrálie
- minutibracteolus   Austrálie
- moscheutos - bahenní, SAm, okr Evropa, jv. Asie, vytr. bylina, okr v cv.
- multifidus  Austrálie
- mustiae  Austrálie
- mutabilis – proměnlivý, (Changeable Rose, Cotton Rose, Confederate Rose), jv. Asie, Čína, Malajsie, Indonésie, 
Filipíny, keř, okr Amerika, Afrika, léč
- normanii  Austrálie
- notho-manihot   Austrálie
- panduriformis   Austrálie
- patersonia  Austrálie
- pedunculatus  Austrálie
- pentaphyllus  Austrálie
- petherickii - end s. Austrálie
- peralbus  Austrálie
- phyllochlaenus   Austrálie
- pinonianus  Austrálie
- platychlamys   Austrálie
- radiatus  Austrálie
- rhodopetalus  Austrálie
- riceae - end s. Austrálie
- richardsonii    Austrálie
- robinsonii  Austrálie
- rosa-sinensis – čínská-růže, (Chinese Hibiscus, Chinese Rose, Rose of Chine, Shoe Flower, Shoeblack Plant), pův. 
trop. jv. Asie, Čína, pěst ropy a subtr, Malajsie,  Indonésie, Malajsie, Filipíny, šťáva barvení vlasů a řas, hojný okr keř, 
zelenina, ČR hrnk i venk, keř
- sabdariffa - kyselý, (Native Rosella), Indie, intr  v. a s. Austrálie, NZ, okr
- saponarius  Austrálie
- savannorum    Austrálie
- setulosus         Austrálie
- schizopetalus v. Afrika, okr tropy Polynésie, Karibik aj.
- solanifolius  Austrálie
- spenceri  Austrálie
- splendens - zářivá, (Hollyhock Tree), Austrálie, keř
- sturtii – Sturtův, pouště Austrálie
- surattensis          trop. Afrika, jv Asie, Maskarény aj.
- symonii - end s. Austrálie
- syriacus - syrský, jv. Asie, Středozemí, pěst ij., keř
- thegaleus - end s. Austrálie
- tiliaceus – lipovitý, (Cotton Tree, Cotton Wood), s. a v. Austrálie, pobřeží, tropy a subtr
- tridactylites  Austrálie
- trionum - trojdílný, pův. Středozemí, okr celý svět i ČR Morava, bylina jednoletá
- vitifolius  Austrálie, jv. Asie, Afrika, polokeř
- wrayae Austrálie
- zonatus  Austrálie
Hicksbeachia - hiksbeachia, Proteaceae,
- diversifolia  Austrálie
- pilosa  Austrálie
- pinnatifolia - zpeřenolistá, (Monkey Nut, Bopple Nut), Austrálie

386 



Hieracium (Pilosella) - jestřábník, hieracium , chlupáček, Asteraceae, 260 druhů,  Evropa, SAm,. kosmopolitní, sušší 
TTP, hory,  okr
- aurantiacum - oranžový, okr., s. a v. Austrálie
- brunneo-croceum  Austrálie
- javanicum  Austrálie
- pilosella agg.       NZ
Hierochloe - tomkovice, hierochloe, Poaceae
- alpina  Austrálie
- antarctica  Austrálie
- borealis  Austrálie
- fraseri  Austrálie
- monticola  Austrálie
- rariflora  Austrálie
- redolens - , Austrálie, NZ
- submutica  Austrálie
Hildegardia - hildegardyje, Malvaceae
- australiensis - end s. Austrálie
Himantandra - himantandra, Himantandraceae,
- baccata  Austrálie
Hippeastrum – hvězdník, hipeastrum , zornice, „amaryllis“, Alliaceae, Amarillidaceae, 80 druhů, stř. a JAm, cibuln . 
trvalky, okr
- puniceum  Austrálie
- striatum Polynésie
Hippobroma - hipobroma, Campanulaceae
- longiflora  betlémská hvězda, madamfate, Indie, Indočína, Malajsie, s. a v. Austrálie,  Polynésie, Fidži , Havaj, 
alkaloidy, až toxická
Hippocratea - hipokratea, Hippocrateaceae 
- barbata  Austrálie
- indica  Austrálie
- obtusifolia  Austrálie
Hippocrepandra (Monotaxis) - hipokrepandra, Euphorbiacaea
- ericoides  Austrálie
- gracilis Austrálie
- lurida  Austrálie
Hiptage – jinokřídlice, hiptage, Malpighiaceae
- benghalensis – hroznatá, bengálské, pnoucí keř, bílé kv.,  s. a v. Austrálie, okr, Indočína, Malajsie, Havaj,  inv
Hirnellia (Miriocephalus) - hirnelia, Asteraceae
- cotuloides  Austrálie
- guerinae  Austrálie
- nuda  Austrálie
- rhizocephala  Austrálie
- rudallii  Austrálie
Hirschfeldia - huseničák, hirschfeldya, Brasssicaceae, 1 druh, pův Evropa, zavl. celý svět
- incana  Austrálie
Histiopteris - histyopteris, Dennstaedtiaceae, kapradina
- incisa  Indie, Indočína, Malajsie, centrální, jz., s. a v.   Austrálie,  Nová Kaledonie, Polynésie,  Fidži, 
subantarktida
Hodgkinsonia - hodkinsonya,
- frutescens  Austrálie
- ovatiflora  Austrálie
Hodgsonia – hodgsonya, Cucurbitaceae, Asie - Čína, dále Indie, Indočína, Korea, Japonsko
- junciformis  Austrálie
- junciformis  Austrálie
Hoheria – hoheria, Malvaceae 
- angustifolia - úzkolistá, stáloz. strom, NZ
- glabrata - drsná, NZ
- lyallii - Lyallova, (Mountain Lacebark), NZ, 6 m
- populnea - topolovitá, NZ, 6 m
- sextylosa - šestiplátečná, NZ
Holcus – medyněk, holkus, Poaceae, 8 druhů, Eurasie, s. Afrika, okr

387 



- caerulescens  Austrálie
- elongatus  Austrálie
- fulvus  Austrálie
- gryllus  Austrálie
- lanatus – vlnatý, Evropa, vlhké TTP, ČR, natural Austrálie, NZ, Polynésie, subantarktida
- mollis – měkký, Evropa, úhory, TTP, světlé lesy, ČR, natural s. a v. Austrálie, NZ
- nitidus  Austrálie
- pallidus  Austrálie
- parviflorus  Austrálie
- plumosus  Austrálie
- setiger  Austrálie
- setosus  Austrálie
Hollandea - hollandea, Proteaceae,
- lamingtoniana  Austrálie
- riparia  Austrálie
- sayeriana - (Sayer´s Silky Oak), Austrálie
Holmskioldia - holmskoldya , Verbenaceae
- sanguinea – krvavá, ("činský klobouk", Chinese Hat Plant, Cup-and Saucer Plant, Mandann´s Hat, Parasol Flower), 
pův. j. svahy Himalájí až  po Bangladeš, s. Indie, Indonésie,  keř liána, okr tropy
Holoschoenus – kamýšek, holoschenus, Cyperaceae, Eurasie, SAm
- nodosus  Austrálie
Holostigma (Camissoniopsis) - holostygma, Onagracrae
- dioica  Austrálie
Holtzea (Dendrolobium) - holtzea, Fabaceae
- umbellata  Austrálie
Homalanthus - homalantus, Euphorbiaceae, trop. Asie, Austrálie, Tichomoří
- populifolius      Austrálie
Homalium – stejnok, homalium, Achariaceae, (Flaucortiaceae),  200 druhů, dřeviny, tropy, obě polokoule, jv.Asie aj, 
okr, pěst, cenné trop. tvrdé, těžké, odolné dřevo, 
- alnifolium  Austrálie
- brachybotrys  Austrálie
- circumpinnatum  Austrálie
- vitiense  Austrálie
Homalocalyx - homalokalyx, Myrtaceae, end. Austrálie
- aurea  Austrálie
- chapmanii  Austrálie
- coarctatus  Austrálie
- echinulatus  Austrálie
- ericaeus  Austrálie
- grandiflorus  Austrálie
- inerrabundus  Austrálie
- polyandrus  Austrálie
- pulcherrimus  Austrálie
- staminosus  Austrálie
- thryptomenoides    Austrálie
Homalocenchrus - tajnička, homalocenchrus, Poaceae
- hexandrus  Austrálie
Homalocladium (Muehlenbeckia) – širokovětvec, homalokladyum , Polygonaceae
- platicladium – , Austrálie
Homalosciadium - homalosciadyum, Apiaceae, pův. Austrálie
- homalocarpum    Austrálie
- verticillatum  Austrálie
Homalospermum - homalospermum, Myrtaceae, 1 druh
- firmum  end jz. Austrálie
Homalostoma (Andersonia) - homalostoma, Ericaceae, Austrálie,
- simplex  Austrálie
Homeria - homeria, Iridaceae,
- breyniana  Austrálie
- collina  Austrálie
- flaccida  Austrálie

388 



- miniata  Austrálie
- ochroleuca  Austrálie
Homoglossum - homaloglosum, Iridaceae,
- watsonium  Austrálie
Homogyne - podbělice, homogyne, Asteraceae
- sylvestris  Austrálie
Homopholis - homofolis
- belsonii  Austrálie
- proluta  Austrálie
Homoranthus - homorantus, Myrtaceae, 22 druhů, část end Austrálie
- biflorus  Austrálie
- binghiensis  Austrálie
- bornhardtiensis  Austrálie
- cernuus  Austrálie
- croftianus  Austrálie
- darwinioides  Austrálie
- decasetus  Austrálie
- decumbens  Austrálie
- flavescens - , Austrálie
- floydii  Austrálie
- homoranthoides   Austrálie
- lunatus  Austrálie
- melanostictus  Austrálie
- montanus  Austrálie
- papillatus - , (Mouse Plant), Austrálie, keř
- porteri  Austrálie
- prolixus  Austrálie
- thomasii  Austrálie
- tropicus  Austrálie
- virgatus - , Austrálie, keř
- wilhelmii  Austrálie
- zeteticorum  Austrálie
Hookerochloa - hokerochloa, Poaceae,
- hookeriana  Austrálie
Hopea - hopea , Dipterocarpaceae, 50 druhů,  tropy, jv. Asie, Čína, stromy, okr, pěst, cenné, pružné, trvanlivé dřevo 
(thingan, merawan) – dýhy, truhl.práce, venk.konstrukce, 
- jucunda - příjemná, deštné lesy, strom,  konstrukce
- odorata – vonná, (Chedngal Pasir, Ironwood), pův. Indočína,  Indie, Srí Lanka, Malajsie, Filipíny, Andamany, strom, 
37 m, deštné lesy nízkých poloh,  okr
Hopkinsia - hopkinsia Hopkinsiaceae 
- adscendens  Austrálie
- anoectocolea  Austrálie
- calovaginata  Austrálie
- scabrida  Austrálie
Hordeum – ječmen, hordeum, Poaceae, 20 druhů, s. polokoule a část j. Ameriky, mírné oblasti obou polokoulí, 
domest Čína, okr
- distichon  Austrálie
- geniculatum  Austrálie
- glaucum  Austrálie
- hystrix  Austrálie
- leporinum  Austrálie
- marinum  Austrálie
- maritimum  Austrálie
- murinum  Austrálie
- nodosum  Austrálie
- sativum – setý, Evropa, domestikován v Číně, i Tibet, natural. NZ
- secalinum  Austrálie
- vulgare  Austrálie
Hypochaeris – prasetník, hypocheris, náholník, Asteraceae, Evropa, slunné TTP, hory, 
- radicata – kořenatý, Evropa, ČR, natural. NZ

389 



Hormosira - hormosira, řasa mořská, Chromista, Ochrophyta, Phaeophycraceae, Fucales, Hormosiracaeae,
- bamksii -       litorální zóna Austrálie, Tasmanie, NZ a přilehlé ovy, hnědá mořská řasa, 
Hornstedtia  - hornstedya,  Zingiberaceae,
- scottiana  Austrálie
Horsfieldia (Harmsiopanax) - horsfieldya, Araliaceae,
- australiana  Austrálie
Horsfieldia  (Monophyllae) - horsfieldya, Gesneriaceae
Hovea - hovea , Fabaceae, 50 druhů, end Austrálie
- acanthoclada  Austrálie
- acutifolia - ostrolistá, Austrálie, keř
- arnhemica - end s. Austrálie
- angustissima  Austrálie
- apiculata  Austrálie
- arnhemica  Austrálie
- asperifolia  Austrálie
- beckeri  Austrálie
- celsii  Austrálie
- clavata  Austrálie
- corrickiae  Austrálie
- crispa  Austrálie
- cymbiformis  Austrálie
- densivellosa  Austrálie
- elliptica  Austrálie
- grandiflora  Austrálie
- graniticola  Austrálie
- heterophylla  Austrálie
- chorizemifolia -   stáloz. trnitý keř, Austrálie
- ilicifolia  Austrálie
- impressinerva  Austrálie
- lanceolata  Austrálie
- latifolia  Austrálie
- leiocarpa  Austrálie
- linearis  Austrálie
- longifolia - dlouholistá, Austrálie, keř
- longipes  Austrálie
- lorata  Austrálie
- magnibractea  Austrálie
- manglesii  Austrálie
- montana - horská, Austrálie, Tasmánie 
- mucronata  Austrálie
- nana  Austrálie
- nitida  Austrálie
- pannosa  Austrálie
- parvicalyx  Austrálie
- pedunculata  Austrálie
- planifolia  Austrálie
- pungens  Austrálie
- purpurea  Austrálie
- racemulosa  Austrálie
- ramulosa  Austrálie
- rosmarinifolia  Austrálie
- similis  Austrálie
- speciosa  Austrálie
- splendens  Austrálie
- stricta  Austrálie
- tasmanica  Austrálie
- tholiformis  Austrálie
- trisperma  Austrálie
- villosa  Austrálie
Howea – kencie, howea, Arecaceae

390 



- belmoreana –   b. (Curly Palm), pův. Austrálie, nenáročná
- forsteriana - Fosterova (kencie, Sentry Palm, Kentia Palm, Thatch Palm, rajská palma), end ostrovy lorda Howea v. od 
Austrálie, Tasmánie, menší palma 15 m, nenáročná, okr v bytech, vypěstované vývoz, snáší byt. podmínky, polostín, 
vlhko, ale ne moc, živiny, lehkou půdu
Howittia - howicia, Malvaceae,
- trilocularis - Austrálie
Hoya – voskovka, hoja, perlucha, perlovka,  Aslepiadaceae
- acuta  Austrálie
- alata  Austrálie
- aldrichii  Austrálie
- anulata  Austrálie
- archboldiana  Austrálie
- australis (darwinii) – jižní, (australská), sukul. liána, Austrálie, okr
- barbata  Austrálie
- bella  Austrálie
- bilobata  Austrálie
- carnosa -  pleťová, (masitá, "medová rostlina" - pro hmyz a kolibříky v noci, Honey Plant, Porcelain Flower, Wax 
Plant), pův. Indie až Čína, Jáva a Austrálie - teplejší Quesland, pnoucí, ČR hrnk
- caudata  Austrálie
- cinnamonifolia   Austrálie
- compacta  Austrálie
- cumingiana  Austrálie
- dalrympleana  Austrálie
- dennisii  Austrálie
- diversifolia  Austrálie
- flavida  Austrálie
- flexuosa  Austrálie
- fraterna  Austrálie
- globulosa  Austrálie
- grandiflora  Austrálie
- heuschkeliana -  Heuschkelianova, pův. Filipíny (Luzon), vzácně, sukul
- kerrii  Austrálie
- keysii  Austrálie
- lacunosa  Austrálie
- lanceolata  Austrálie
- lauterbachii  Austrálie
- linearis  Austrálie
- litoralis  Austrálie
- loherii -  , pův. trop. lesy Filipíny
- longifolia -  dlouholistá, pův. pralesy Himálaj, Malajsie, Thajsko
- macgillivrayi -  , pův. Austrálie, pnoucí, okr, Červený seznam
- macgillivrayi  Austrálie
- magnifica  Austrálie
- micrantha  Austrálie
- motoskei  Austrálie
- multiflora -  mnohokvětá, (Aloha Hoya), keř, okr
- holsoniae  Austrálie
- nummularioides   Austrálie
- obovata  Austrálie
- obscura  Austrálie
- odorata  Austrálie
-.oligotricha  Austrálie
- onychoides  Austrálie
- paniculata  Austrálie
- parvifolia  Austrálie
- pauciflora  Austrálie
- polyneura  Austrálie
- pottsii  Austrálie
- pseudolittoralis    Austrálie
- pubicalyx  Austrálie

391 



- revoluta  Austrálie
- rupicola  Austrálie
- samoensis  Austrálie
- sanae  Austrálie
- serpens  Austrálie
- shepherdii  Austrálie
- sussuela  Austrálie
- tsangii -  , pův. Filipíny
Huanaca - huanaka, Apiaceae
- cordifolia  Austrálie
- hydrocotylea  Austrálie
Huegelia - huegelia,
- coerulea  Austrálie
- lanata  Austrálie
Huenefeldia - huenefeldya,
- angustifolia  Austrálie
- coronopifolia  Austrálie
Hugonia - hugonya, Linaceae
- jenkinsii.  Austrálie
Humata - humata, Davalliaceae, kapradina
- pectinata  Austrálie
- pedata  Austrálie
- repens  Austrálie
- cassiniiformis   Austrálie
- corymbulosa  Austrálie
- elegans  Austrálie
- gracillima  Austrálie
- macra  Austrálie
- ozothamnoides    Austrálie
- pholidota  Austrálie
- punctulata  Austrálie
- repens s. a v. Austrálie
- squamata  Austrálie
- tenerrima  Austrálie
Humulus - chmel, humulus, Cannabaceae
- lupulus  Austrálie
Hunteria - huenteria, Apocynaceae
- corymbosa  Austrálie
- zeylanica  Austrálie, okr. Čína
Huperzia – vranec, huperzia,  Lycopodiaceae, plavuň
- australiana – jižní, (australský), Austrálie
- billardierei    Austrálie
- carinata  Austrálie
- dalhousieana   Austrálie
- filiformis  Austrálie
- lockyeri  Austrálie
- marsupiiformis    Austrálie
- phlegmaria  Austrálie
- polytrichoides   Austrálie
- prolifera  Austrálie
- serrata  Austrálie
- squarrosa  Indie, Indočína, Malajsie, s. a v. Austrálie, Polynésie,  Fidži
- varia  Austrálie
Hutchinsia - řeřuška, hutschinsia, Brassicaceae,
- australis  Austrálie
- cochlearina  Austrálie
- drummondii  Austrálie
- eremaea  Austrálie
- humistrata  Austrálie
- ochrantha  Austrálie

392 



- petraea  Austrálie
- procumbens  Austrálie
- tasmanica  Austrálie
Huxleya - huxleja, Verbenaceae,
- linifolia  Austrálie
Hyalosperma - hyalosperma, Asteraceae, Austrálie
- cotula  Austrálie
- demissum  Austrálie
- glutinosum  Austrálie
- praecox  Austrálie
- pusillum  Austrálie
- semisterile  Austrálie
- simplex  Austrálie
- stoveae  Austrálie
- strictum  Austrálie
- variabile  Austrálie
- zacchaeus  Austrálie
Hybanthera (Vincetoxicum) - hybantera, Apocynaceae
- biglandulosa  Austrálie
Hybanthus - pupečník, hybantus, Violaceae
- aurantiacus   Austrálie
- bilobus  Austrálie
- brevilabris  Austrálie
- calycinus  Austrálie
- cymulosus  Austrálie
- debilissimus  Austrálie
- elegans  Austrálie
- enneaspermus   s. a v. Austrálie
- epacroides  Austrálie
- filiformis  Austrálie
- floribundus - květnatý, Austrálie
- monopetalus  Austrálie
- stellarioides  Austrálie
- tatei  Austrálie
- vernonii  Austrálie
- volubilis  Austrálie
Hydrangea - hortenzije, hydrangea, Hydrangeaceae, 90 druhů, jv. a v. Asie, v. SAm, hory JAm,  keře a pnoucí rostl. 
okr
- macrophylla - velkolistá,  Havaj 
Hydrilla – přeslenice, hydrila, (přeslice) , Hydrocharitaceae
- verticillata - přeslenatá, (Water Thyme), Austrálie, mokřady
Hydrocotyle – pupečník, hydrokotyle , Apiaceea
- acutiloba  Austrálie
- alata  Austrálie
- algida  Austrálie
- americana –  americké, plazivá bylina vodních okrajů, Austrálie, NZ
- asiatica  Austrálie
- blepharocarpa    Austrálie
- bonariensis  Austrálie
- callicarpa  Austrálie
- capillaris  Austrálie
- capitata  Austrálie
- ceratocarpa  Austrálie
- comocarpa  Austrálie
- cordifolia  Austrálie
- corynophora  Austrálie
- crassiuscula  Austrálie
- cussonii  Austrálie
- cymbalaria  Austrálie
- densiflora  Austrálie

393 



- diantha  Austrálie
- elegans  Austrálie
- foveolata  Austrálie
- gaudichaudiana   Austrálie
- geraniifolia  Austrálie
- glochidiata  Austrálie
- gracilenta  Austrálie
- grammatocarpa   Austrálie
- heteromera - Austrálie, NZ
- hirta  Austrálie
- hispidula  Austrálie
- homalocarpa  Austrálie
- interrupta  Austrálie
- intertexta  Austrálie
- javanica  Austrálie
- laxiflora  Austrálie
- lemnoides  Austrálie
- lobocarpa  Austrálie
- medicaginoides   Austrálie
- muriculata  Austrálie
- muscosa  Austrálie
- nepalensis  Austrálie
- pedicellosa  Austrálie
- peduncularis  Austrálie
- pilifera  Austrálie
- plebeya  Austrálie
- pterocarpa  Austrálie
- pulchella  Austrálie
- rhombifolia  Austrálie
- rugulosa  Austrálie
- scutellifera  Austrálie
- sibthorpioides   Austrálie
- striata  Austrálie
- tasmanica  Austrálie
- tetragonocarpa  Austrálie
- trachycarpa  Austrálie
- tripartita  Austrálie
- turczaninowii  Austrálie
- umbellata  Austrálie
- vagans  Austrálie
- verticillata  centrální, jz., s. a v.  Austrálie,  Havaj
- vulgaris  Austrálie
Hydroglossum (Lygodium) - hydroglosum, Lygodiaceae
- scandens  climbig fern, Austrálie
Hydrocharis – voďanka, hydrocharis , žabí květ, Hydrocharitaceae, 2 druhy,  Eurasie, Afrika, vodní rostliny, mělké 
vody a mokřady, 
-  morsus-ranae  Austrálie
Hydrolea - lepice, hydrolea, Hydroleacae
- spinosa  Austrálie
- zeylanica  Austrálie
Hydropeltis (Brasenia) - hydrolepis, Cabombaceae
- purpurea  Austrálie
Hygrochloa - hygrochloa. Poaceae
- aquatica - end s.Austrálie
- cravenii - end s.Austrálie
Hygrophila – mokřanka, hygrofila, Acanthaceae, 100 druhů, Afrika, jv. Asie, stáloz či zatahující , vodní a bahenní, 
tropy, okr 
- angustifolia - úzkolistá, Austrálie, mokřady
Hylandia - hylandya, Euphorbiaceae
- dockrillii  Austrálie

394 



Hylocereus - pitahaja , holocereus, Cactaceae
- ericeus  Austrálie
- undatus – zvlněná, (Strawbwerry Pear, Night-blooming Cereus), pův.  j. Mexiko a stř. Amerika, pnoucí či převislý 
kaktus, jedlé plody, pěst. trop. Asie, Malajsie , Austrálie, okr, Čína
Hylogyne (Telopea) - hylogyne, Proteaceae
- oreades  Austrálie
- spathulata  Austrálie
- truncata  Austrálie
Hymenachne - hymenanche, Poaceae, mokřady
- acutigluma  Austrálie
- amplexicaulis  Austrálie
Hymenanthera - hymenantera, Violaceae,
- angustifolia  Austrálie
- banksii  Austrálie
- crassifolia - tučnolistá, Austrálie, NZ
- dentata  Austrálie
- latifolia  Austrálie
- oblongifolia  Austrálie
Hymenocallis - lír, hymenokalis,  peruánský narcis, Alliaceae,, Amarilidaceae, 60 druhů, jUSA, JAm, cibulnatý, 
travnaté a skalní lokality,  okr
- caribaea  Austrálie
Hymenolobus - řeřišník, hymenolobus, Brassicaceae
- latus  Austrálie
- procumbens  Austrálie
Hymenophyllum – blánatec, hymenofylum, Hymenophyllaceae, kapradina, vlhké tropy, drobná kapradina, tropy, 
Austrálie, NZ
- affine  Austrálie
- antarcticum  Austrálie
- atrovirens  Austrálie
- australe  Austrálie
- babindae  Austrálie
- baileyanum  Austrálie
- bivalve  Austrálie
- ciliatum  Austrálie
- contiguum  Austrálie
- crispatum  Austrálie
- cupressiforme   Austrálie
- demissum  Austrálie
- dilatatum  Austrálie
- eboracense  Austrálie
- exiguum  Austrálie
- flabellatum  Austrálie
- formosum  Austrálie
- gracilescens  Austrálie
- gunnii  Austrálie
- hookeri  Austrálie
- imbricatum  Austrálie
- intricatum  Austrálie
- javanicum  Austrálie
- kerianum  Austrálie
- lobbii  Austrálie
- lyallii  Austrálie
- malingii  Austrálie
- marginatum  Austrálie
- minimum  Austrálie
- multifidum  Austrálie
- nitens  Austrálie
- peltatum  Austrálie
- polyanthon  Austrálie
- praetervisum  Austrálie

395 



- pseudo-tunbridgense   Austrálie
- pumilum  Austrálie
- rarum .  Austrálie
- samoense  Austrálie
- tasmanicum  Austrálie
- tunbrigense - kentský, hlavně tropy a subtr až mírné pásmo, Amerika, Azory, Madeira, z. Evropa, j. Afrika, Austrálie, 
NZ, ČR býval  Labské pískovce , vlhká místa, §D, §F
- unilaterale  Austrálie
- walleri  Austrálie
- whitei  Austrálie
- wilsonii  Austrálie
Hymenosporum - hymenospermum , Pittosporaceae
- flavum –  plavé, (Native Frangipani),  Austrálie, N.Guinea, stáloz. dřevina,
Hymenotheca - hymenoteka, kapradina
- cotinifolia  Austrálie
- pyramidalis  Austrálie
Hyoscyamus – blín, hyosciamus , Solanaceae, 15 druhů, Eurasie, s. Afrika, byliny,  okr
-  albus  Austrálie
- niger – černý, (Henbane), pův Středozemí, dál Evropa, z. Asie, sec téměř celá Evropa, ČR, archeofyt, stř. Asie, Pamir, 
Austrálie, rumiště, okr Čína, ČR, semena jed, opojný, afrodiziak
Hypaelyptum (Cyperus) - hypelyptum, Cyperaceae
- argenteum   Austrálie
- microcephalum  Austrálie
Hyparrhenia – hyparhenya, Poaceae
- altissima  Austrálie
- aucta  Austrálie
- filipendula  Austrálie
- formosa  Austrálie
- hirta  Austrálie
- quarrei  Austrálie
- rufa  Austrálie
- rufia –  (Thatching Grass), Havaj
- variabilis  Austrálie
Hypericum – třezalka, hyperikum, Hypericaceae, 350 druhů, mírné až subtr. oblasti s. polokoule, byliny, nízké keře,
- androsaemum  Austrálie
- calycinum  Austrálie
- canarienské – kanárská, (Canary Ispand´s St. John´s wort), Kanárské ovy, Havaj
- elatum  Austrálie
- gramineum - trávovitá, NZ
- gramineum  Austrálie
- humifusum – rozprostřená, Evropa, dna rybníků, natural. NZ
- involutum  Austrálie
- japonicum  Austrálie
- pedicellare  Austrálie
- perforatum  Austrálie
- tetrapterum  Austrálie
- triquetrifolium   Austrálie
Hypnum - měřík, hypnum, Hypnaceae, mech
- comosum  Austrálie
Hypocalymma - hypokalymna , Myrtaceae, 20 druhů,
- angustifolium - úzkolistá, (White Myrtle), Austrálie, keř
- asperum  Austrálie
- boroniaceum   Austrálie
- ciliatum  Austrálie
- cordifolium –  srdčitá, keř, Austrálie
- cuneatum  Austrálie
- cunninghamii  Austrálie
- dimorphandrum   Austrálie
- drummondii  Austrálie
- ericifolium  Austrálie

396 



- fumanum  Austrálie
- hypericifolium   Austrálie
- linifolium  Austrálie
- longifolium  Austrálie
- myrtifolium  Austrálie
- oxycoccoides  Austrálie
- phillipsii  Austrálie
- platystemonum   Austrálie
- puniceum  Austrálie
- robustum  Austrálie
- scariosum  Austrálie
- schollerifolium  Austrálie
- speciosum  Austrálie
- strictum  Austrálie
- suavis  Austrálie
- tetrapterum  Austrálie
- xanthopetalum   Austrálie
Hypoestes – hypoestes, podrostovka, ovitokvět, Acanthacea,  40 druhů, j. Afrika, Madagaskar, jv. Asie,  byliny až 
keře, otevřené světlé lesy, okr
- antennifera  Austrálie
- aristata  Austrálie
- australiensis  Austrálie
- densiflora  Austrálie
- distans  Austrálie
- floribunda - bujněkvetoucí, (Bunu), Austrálie, skály
- laxiflora  Austrálie
- moschata  Austrálie
- phyllostachya   Austrálie
- sparsiflora  Austrálie
- suaveolens  Austrálie
Hypochaeris – prasetník, hypocheris, Asteraceae
- glabra  Austrálie
- hispida  Austrálie
- microcephala  Austrálie
- radicata –  kořenatý, inv v Austrálii
Hypolaena - hypolena, Restoniaceae
- benthamii  Austrálie
- densa  Austrálie
- elongata  Austrálie
- esenbeckii  Austrálie
- exsulca  Austrálie
- fasciculata  Austrálie
- flexuosa  Austrálie
- gracillima  Austrálie
- grandiuscula  Austrálie
- humilis  Austrálie
- lateriflora  Austrálie
- longissima  Austrálie
- pubescens  Austrálie
- ramosissima  Austrálie
- robusta  Austrálie
- vestita  Austrálie
Hypolepis - hypolepis, Dennstaedtiaceae, kapradina
- amaurorachis  Austrálie
- australis  Austrálie
- dicksonioides  Austrálie
- distans  Austrálie
- elegans  Austrálie
- glandulifera  Austrálie
- muelleri  Austrálie

397 



- punctata  Austrálie
- rugosula  Austrálie
- tenuifolia  Austrálie
Hypolytrum - hypolytrum, Cyperaceae
- anomalum  Austrálie
- compactum  Austrálie
- latifolium  Austrálie
- nemorum  Austrálie
- pandanophyllum   Austrálie
Hypoporum - hypoporum, Cyperaceae
- capillaris  Austrálie
- pygmaeum  Austrálie
Hypoxis – tvrzeň, hypoxis, Hypoxidaceae, 150 druhů, Afriky, jv. Asie, Austrálie, Amerika, hlízn. trvalky, světlé lesy , 
léč, okr
- arillacea  Austrálie
- exilis  Austrálie
- gardneri  Austrálie
- glabella  Austrálie
- hookeri  Austrálie
- hygrometrica  Austrálie
- leptantha  Austrálie
- marginata  Austrálie
- nervosa  Austrálie
- occidentalis  Austrálie
- pratensis  Austrálie
- pusilla  Austrálie
- vaginata  Austrálie
Hypsela - hypsela, Campanulaceae
- sessiliflora  Austrálie
- tridens  Austrálie
Hypserpa - hypserpa, Menispermaceae,
- decumbens  Austrálie
- laurina  Austrálie
- polyandra  Austrálie
- reticulata  Austrálie
- smilacifolia  Austrálie
Hyptis - hyptys     akvaria, JAm
- capitata  Austrálie
- suaveolens  Austrálie
Hyrtanandra - hyrtanandra, Urticaceae
- lythroides  Austrálie
Chaetanthus - chetantus
- aristatus  Austrálie
- leptocarpoides  Austrálie
- tenellus  Austrálie
Chaerophyllum – krabilice, cherofylum, 40 druhů, Eurasie, s. Afrika, SAm,  byliny, vlhčí lokality, okr, také jako 
kořenová zelenina
- cerefolium - natural. NZ
- temulum - mámivá, NZ
Chaetochloa (Panicum) - chetochloa, Poaceae
- apiculata  Austrálie
- australiensis  Austrálie
- schultzii  Austrálie
Chaetospora - chetospotra, Cyperaceae
- alpina  Austrálie
- anceps  Austrálie
- aurata  Austrálie
- avenacea  Austrálie
- axillaris  Austrálie
- brevisetis  Austrálie

398 



- calostachya  Austrálie
- capillacea  Austrálie
- capillaris  Austrálie
- clandestina  Austrálie
- compressa  Austrálie
-  concava  Austrálie
- cruenta Austrálie
- curvifolia  Austrálie
- cygnea  Austrálie
- deformis  Austrálie
- deusta  Austrálie
- diandra  Austrálie
- distans  Austrálie
- elongata  Austrálie
- fimbristyloides   Austrálie
- imberbis  Austrálie
- lanata  Austrálie
- lepidosperma  Austrálie
- microstachya  Austrálie
- nana  Austrálie
- natans  Austrálie
- neesii  Austrálie
- nitens  Austrálie
- paludosa  Austrálie
- pedicellata  Austrálie
- sphaerocephala  Austrálie
- spicata  Austrálie
- stygia  Austrálie
- tennuissima  Austrálie
- tetragona  Austrálie
- turbinata  Austrálie
- umbellulifera  Austrálie
- villosa  Austrálie
Chamaecrista (Cassia) - chamekrista, Fabaceae
- absus  Austrálie
- biddulphiana  Austrálie
- concinna  Austrálie
- deserti  Austrálie
- exigua  Austrálie
- grisea  Austrálie
- longipes  Austrálie
- maritima  Austrálie
- mimosoides  Austrálie
- moorei  Austrálie
- nictinans  pův. Amerika, dále trop. Afrika, jv. Asie - Indie, Indočína, Malajsie, s. a v. Austrálie, Havaj
- nigricans  Austrálie
- nomame  Austrálie
- pumila  Austrálie
- rotundifolia  Austrálie
- symonii  Austrálie
Chamaecytisus - čilimníček, chamecytysus, Fabaceae
- proliferus  Austrálie
Chamaefilix (Asplenium) - chamefilix, Aspleniaceae
- bulbifera  Austrálie
- flavelifolia  Austrálie
- trichomanes  Austrálie
Chamaemelum - rmenec, chamemelum, Asteraceae
- nobile  Austrálie
Chamaenerion - vrbovka, chamenerion, Onagraceae
- angustifolium  Austrálie

399 



Chamaesyce - chamesyce, Euphorbiaceae
- macgillivrayi - end s. Austrálie
- petala - end s.  Austrálie
Chamaeraphis - chamerafis
- hordeacea  Austrálie
- paradoxa  Austrálie
- spinescens  Austrálie
Chamaescilla - chamescila
- corymbosa  mudrurt, Austrálie, Sphodelaceae
- dyeri  Austrálie
- gibsonii  Austrálie
- paradoxa  Austrálie
- spiralis  Austrálie
- tasmanica  Austrálie
- versicolor  Austrálie
Chamaesphaerion(Siloxerus)  - chamesferion, Asteraceae
- pygmaeum  Austrálie
Chamaesyce - pryšec, chamesyce, Euphorbiaceae
- alsiniflora  Austrálie
- atoto  Austrálie
- australis  Austrálie
- biconvexa  Austrálie
- carissoides  Austrálie
- dallachyana  Austrálie
- drummondii  Austrálie
- filipes  Austrálie
- hirta  Austrálie
- inappendiculata   Austrálie
- macgillivrayi  Austrálie
- micradenia  Austrálie
- mitchelliana  Austrálie
- myrtoides  Austrálie
- prostrata  Austrálie
- schultzii  Austrálie
- sparmanii  Austrálie
- vachellii  Austrálie
- wheeleri  Austrálie
Chamaexeros - chamexeros, Asparagaceae, end. z. Austrálie, trsnaté byliny
- fimbriata  Austrálie
- longicaulis  Austrálie
- macranthera  Austrálie
- serra  Austrálie
Chambeyronia - chambeyronyje , Arecaceae
- macrocarpa – velkoplodá,  Austrálie
Chamelaucium - chamelaucium , Myrtaceae, 30 druhů, z. Austrálie
- affine  Austrálie
- axillare - (Esperance Wax), Austrálie
- brevifolium  Austrálie
- brownii  Austrálie
- ciliatum  Austrálie
- confertiflorum   Austrálie
- dilatatum  Austrálie
- drummondii  Austrálie
- floriferum - květnaté, (Walpole Wax), Austrálie
- gracile  Austrálie
- griffinii  Austrálie
- hallii  Austrálie
- heterandrum  Austrálie
- marchantii  Austrálie
- megalopetalum  Austrálie

400 



- micranthum  Austrálie
- micropetalum  Austrálie
- pauciflorum  Austrálie
- plumosum  Austrálie
- roycei  Austrálie
- scuermannii  Austrálie
- thomasii  Austrálie
- uncinatum –  (Geraldton Wax), stáloz. keř., z. Austrálie
- verticordianum   Austrálie
- virgatum  Austrálie
Chamomilla - heřmánek, chamomila, Asteraceae
- reticulata  Austrálie
- suaveolens  Austrálie
Chapelliera - chapeliera
- arthrophylla  Austrálie
- articulata  Austrálie
- glomerata  Austrálie
- juncea  Austrálie
- laxa  Austrálie
- paucuflora  Austrálie
- riparia  Austrálie
- schoenoides  Austrálie
- teretifolia  Austrálie
Charlwoodia - čarlvudya, Asparagaceae, NZ
- anfgustifolia  Austrálie
- congesta  Austrálie
- rigidifolia  Austrálie
- stricta  Austrálie
Chasmanthe - chasmante, Iridaceae
- aethiopica  Austrálie
- floribunda  Austrálie
Chavica - chavika, Piperaceae
- huegeliana  Austrálie
Cheesemania (Pachycladon) - chesemanya, Brasssicaceae
- radicata  Austrálie
Cheilanthes - cheilantes, podvinka, 250 druhů, Pteridaceae, kapradina,  tropy, Amerika, Afrika, jv. Asie, Austrálie, okr
- adiantoides  Austrálie
- amaurorhachis   Austrálie
- arborescens  Austrálie
- austrotenuifolia   Austrálie
- brownii  Austrálie
- canescens  Austrálie
- caudata  Austrálie
- cavernicola  Austrálie
- clelandii  Austrálie
- contigua  Austrálie
- dicksonioides  Austrálie
- distans –  oddálená, netíkov. drobná stáloz. kapradina suchých skaln lokalit, Austrálie, NZ, N. Kaledonie
- dunlopii  Austrálie
- fragillima  Austrálie
- hirsuta  Austrálie
- humilis  Austrálie
- lasiophylla  Austrálie
- nitida  Austrálie
- nudiuscula  Austrálie
- paucijuga  Austrálie
- pinnatifida  Austrálie
- praetermissa - end s. Austrálie
- preissiana  Austrálie
- prenticei  Austrálie

401 



- pseudovellea  Austrálie
- pumilio  Austrálie
- queenslandica    Austrálie
- rotunda  Austrálie
- sciadioides  Austrálie
- shirleyana  Austrálie
- sieberi  Austrálie
- tenuifolia  Austrálie
- tenuissima  Austrálie
- vellea  Austrálie
Cheilococca (Platylobium) - cheilokoka, Fabaceae, Austrálie
- apocynifolia   Austrálie
Cheilocostus - kostus, cheilokostus, Costacdeae
- speciosus -nádherný, Crepe ginger, jv. Asie, s. a v. Austrálie
Cheiranthera - cheirantera, Pittosporaceae
- alternifolia  Austrálie
- brevifolia  Austrálie
- cyanea - , (Finger Flower), Austrálie, skály
- filifolia  Austrálie
- linearis Austrálie
- parviflora  Austrálie
- preissiana  Austrálie
- tortilis  Austrálie
- volubilis  Austrálie
Cheiroloma (Calotis) - cheiroloma, Asteraceae
- hispidulum  Austrálie
Cheirostylis - cheirostylis, Orchidaceae
- grandiflora  Austrálie
- ovata  Austrálie
Chelidonium – vlaštovičník, chelidonyum , Papaveraceae, 1 druh, Eurasie, SAm, okr
- majus – větší, (Greater Celandine), pův. Středozemí, stř Evropa, mírné pásmo Asie, sec téměř celá Evropa, SRN, ČR, 
vlhké okraje cest, N,  okr, Čína, ČR, léč, jed, i afrodiziak, NZ
Chenolea - chenolea, Amaranthaceae, Afrika
- astrocarpa  Austrálie
- bicornis  Austrálie
- bicuspis  Austrálie
- biflora  Austrálie
- carnosa  Austrálie
- dallachyana  Austrálie
- diacantha  Austrálie
- echinopsila  Austrálie
- echylaenoides   Austrálie
- eurotioides  Austrálie
- forrestiana  Austrálie
- muelleri  Austrálie
- paradoxa  Austrálie
- pentagona  Austrálie
- quinquecuspis   Austrálie
- salsuginosa  Austrálie
- sclerolaenoides   Austrálie
- tricornis  Austrálie
- tricuspis  Austrálie
- tridens  Austrálie
- villosa  Austrálie
Chenopodium – merlík, chenopodyum, Amaranthaceae, Chenopodiaceae, 100 druhů, mírné klima celého světa, 
zasolené půdy, okr
- album agg. – bílý, pův Středozemí až stř. Asie, sec mírné pásmo, Evropa, ČR, celý svět, rumiště, natural. NZ
- ambiguum  Austrálie
- ambrosioides – vonný,  JAm, ČR, léč, natural. NZ
- aniduophyllum  Austrálie

402 



- anthelminticum  Austrálie
- atriplicinum  Austrálie
- auricomiforme  Austrálie
- auricomum  Austrálie
- australasicum  Austrálie
- australe  Austrálie
- baccatum  Austrálie
- biforme  Austrálie
- blackianum  Austrálie
- bontei  Austrálie
- bonus-henricus -  Austrálie
- browneanum  Austrálie
- carinatum  Austrálie
- cochlearifolium   Austrálie
- concatenanum   Austrálie
- congestum  Austrálie
- cristatum  Austrálie
- curvispicatum  Austrálie
- desertorum  Austrálie
- detestans  Austrálie
- didum  Austrálie
- erosum Austrálie
- ficifolium  Austrálie
- furfuraceum  Austrálie
- gaudichaudianum   Austrálie
- giganteum  Austrálie
- glandulosum  Austrálie
- glaucum - sivý,  Austrálie,  Polynésie
- holopterum  Austrálie
- hubbardii  Austrálie
- christii  Austrálie
- inflatum  Austrálie
- insulare  Austrálie
- integrifolium  Austrálie
- lanceolatum  Austrálie
- littorale  Austrálie
- lycioides
- macrospermum   Austrálie
- melanocarpum   Austrálie
- microphyllum   Austrálie
- multifidum  Austrálie
- murale - zední,  Austrálie, NZ
- myriocephallum   Austrálie
- nitrariaceum  Austrálie
- nudiflorum  Austrálie
- olidum  Austrálie
- opúulifolium   Austrálie
- osbornianum   Austrálie
- plantagineum   Austrálie
- polygonoides   Austrálie
- preissii  Austrálie
- probstii  Austrálie
- psedomicrophyllum   Austrálie
- pumilio – trpasličí, pův. Austrálie a NZ, „lebedová step“, ČR nepůvodní
- pusillum  Austrálie
- rhadinostachyum   Austrálie
- rubrum Austrálie
- saxatile  Austrálie
- simulans  Austrálie
- spathulatum  Austrálie

403 



- stellulatum  Austrálie
- suffruticosum  Austrálie
- triandrum - Austrálie, NZ
- triangulare  Austrálie
- trigonocarpum  Austrálie
- trigonon  Austrálie
- trigonum  Austrálie
- truncatum  Austrálie
- ulcinum  Austrálie
- urbinum – městský, Evropa, ČR archeofyt, rumiště, natural. NZ
- viride -Evropa, natural. Austrálie, NZ
- vulvaria - smrdutý, Austrálie, NZ
Chilianthus (Buddleja) - chiliantus, Scrophulariaceae
- dysophyllus  Austrálie
Chilocarpus - chilokarpus, Apocynaceae, jv. Asie, N.Guinea
- australis  Austrálie
Chilodia (Prostanthera) - chilodya, Lamiaceae,
- australis  Austrálie
- scutellarioides   Austrálie
Chiloglottis - chiloglotys , Orchidaceae, 24 druhů, Austrálie a NZ
- anticeps  Austrálie
- cornuta  Austrálie, NZ, Auclandovy ovy, 
- diphylla  Austrálie
- dockrillii  Austrálie
- formicifera -  mravenčí, terestr. orchidej, v. Austrálie
- grammata  Austrálie
- gunnii -  v. Austrálie
- chlorantha  Austrálie
- longiclavata -  , Austrálie
- muelleri  Austrálie
- palachila  Austrálie
- pescottiana  Austrálie
- platychilla  Austrálie
- platyptera  Austrálie
- pluricallata  Austrálie
- reflexa  Austrálie
- seminunda  Austrálie
- sphyrnoides  Austrálie
- sylvestris  Austrálie
- trapeziformis   Austrálie
- trilabra  Austrálie
- trullata  Austrálie
- truncata  Austrálie
- turfosa  Austrálie
- valida  Austrálie
Chiloschista - chiloschie , Orchidaceae
- bleeseri  Austrálie
- parishii – pařížská, epif., Indie, Barma, Srí Lanka, Indonésie, Austrálie
- phyllorhiza       Austrálie
Chingia - chigia, 
- australis  Austrálie
Chionanche - chionanche, Thelypteridacae, kapradina
- barbata  Austrálie
- cyathopoda  Austrálie
- hubbardiana  Austrálie
- koenigii  Austrálie
- scleranche  Austrálie
Chionanthus – bělas, chionantus, Oleaceae, přes 100 druhů, trop. a subtr. Amerika, Afrika, Asie, Austrálie, dvoudomé 
dřeviny
- accuminigera   Austrálie

404 



- axillaris  Austrálie
- effusiflora  Austrálie
- picrophloia  Austrálie
- quadristaminea   Austrálie
- ramiflora  Austrálie
- sleumeri  Austrálie
- frigida  Austrálie
- howensis  Austrálie
- pallida  Austrálie
Chionogentias - chionogentyas, Gentianaceae
- barringtonensis   Austrálie
- bawbawensis   Austrálie
- bellidifolia  Austrálie
- brevisepala  Austrálie
- clelandii  Austrálie
- cunninghamii   Austrálie
- demissa  Austrálie
- diemensis  tasmánský hořec, Tasmánie, Austrálie
- eichleri  Austrálie
- grandis Austrálie
- grisebachii  Austrálie
- gunniana  Austrálie
- matthewsii  Austrálie
- muelleriana  Austrálie
- patula  Austrálie
- plerogynoides   Austrálie
- polysperes  Austrálie
- serotina  Austrálie
- spenceri  Austrálie
- sylvicola  Austrálie
Chionohebe - chinohebe , Scrophulariaceae
- armstrongii - Armstrongova, stáloz. pokryvný polokeř, NZ
. ciliolata - Austrálie
- densifolia -  , Austrálie, NZ
- pulvinaris - poprášená, NZ
Chionochloa - chinochloa , Poaceae
- conspicua -   drsná vzpřímená pampová tráva, NZ
- frigida – chladná, end, NP Kosciusko
- rubra - červená, červenoklasá trsnatá tráva, NZ
Chisogeton – chisogeton, Meliaceae, 50 druhů, Indomalajsie
- longistipitatus   Austrálie
Chlaenosciadium - chlenosciadyum Apiaceae, end. z. Austrálie
- gardneri  end. z. Austrálie
Chlamysporum - chlamysporum, Asparagaceae,
- anceps  Austrálie
- arbuscula  Austrálie
- aspermum  Austrálie
- banksii  Austrálie
- baueri  Austrálie
- dichotomus  Austrálie
- drummondii  Austrálie
- exiliflorum  Austrálie
- glaucum  Austrálie
- hispidulum  Austrálie
- chrysanthemum   Austrálie
- isantherum  Austrálie
- junceum  Austrálie
- menziesii  Austrálie
- multiflorum  Austrálie
- pauciflorum  Austrálie

405 



- scabrum  Austrálie
- tenue  Austrálie
- thyrsoideum  Austrálie
- triandrum  Austrálie
- tuberosum  Austrálie
Chloanthes - chloantes, Lamiaceae, end. Austrálie
- atriplicina  Austrálie
- bartlingii  Austrálie
- bonneyana  Austrálie
- bullata  Austrálie
- coccinea  Austrálie
- coerulea  Austrálie
- cuneata  Austrálie
- denisonii  Austrálie
- depremesnilia   Austrálie
- dilatata Austrálie
- elderi  Austrálie
- glandulosa  Austrálie
- granduflora  Austrálie
- halganiacea  Austrálie
- hemigenoides  Austrálie
- lavandulifolia  Austrálie
- lepidota  Austrálie
- lewellinii  Austrálie
- loricata Austrálie
- loxocarpa  Austrálie
- oldfieldii  Austrálie
- paniculata  Austrálie
- parviflora  Austrálie
- rosmarinifolia   Austrálie
- salviifolia  Austrálie
- stachyodes  Austrálie
- stoechadis  Austrálie
- teckiana  Austrálie
- uncinata  Austrálie
- verbascina  Austrálie
Chloris – chloris, chloridka , Poaceea
- acicularis  Austrálie
- barbata Austrálie
- ciliata  Austrálie
- dichanthoides  Austrálie
- distichophylla   Austrálie
- divaricata  Austrálie
- dolichostachia   Austrálie
- gabrielae  Austrálie
- gayana  Austrálie
- inflata  Austrálie
- lobata  Austrálie
- megastachya  Austrálie
- moorei  Austrálie
- pallida  Austrálie
- pectinata  Austrálie
- pilosa  Austrálie
- pumilio  Austrálie
- queenslandiae   Austrálie
- ruderalis  Austrálie
- scariosa  Austrálie
- sclerantha  Austrálie
- truncata –  , vytrvalá tráva, Austrálie
- unispicea  Austrálie

406 



- ventricosa  Austrálie
- virgata  Austrálie
Chlorocyperus - zelenošáchor, chlorocyperus, Cyperacae
- congestus  Austrálie
Chlorophytum – zelenec, chlorofytum, Liliaceae, Anthericaceae, 250 druhů, tropy - Afrika, Asie, JAm, Austrálie, 
stáloz. oddenk. trvalky, okr
- alpinum  Austrálie
- capensis  Austrálie
- comosum - vrkočovitý,     okr ČR
- xerotinum   Austrálie
Chomelia - chomelia, Rubiaceae, trop. Amerika
- dallachiana  Austrálie
- expandens  Austrálie
Chondrachne - chondrachne
- articulata  Austrálie
Chondrilla - radyk, chondrila, Asteraceae
- juncea  Austrálie
Chondropyxis - chondropyxis, Asteraceae
- halophila  Austrálie
Chondrospartium - chondrosparcium , Viciaceae
- stevensonii –  Stevensonovo, keřov. Stromek, v údolí toků, NZ
Chonemorpha - chonemorfa, Apocynaceae
- fragrans  Austrálie
Chordifex - chordyfex, Restoniaceae, end Austrálie
- abortivus  Austrálie
- amblycoleus  Austrálie
- chaunocoleus  Austrálie
- crispatus  Austrálie
- gracilior  Austrálie
- isomorphus  Austrálie
- laxus  Austrálie
- leucoblepharus   Austrálie
- ornatus Austrálie
- sphacelatus  Austrálie
- stenandrus  Austrálie
Choretrum - choretrum, Santalaceae
- candollei  Austrálie
- glomeratum  Austrálie
- chrysanthum  Austrálie
- lateriflorum  Austrálie
- oxycladum  Austrálie
- pauciflorum  Austrálie
- pendulum  Austrálie
- preissianum  Austrálie
- pritzelii  Austrálie
- spicatum  Austrálie
- spinosum  Austrálie
Choricarpia - chorikarpia,
- leptopetala  Austrálie
- subargentea  Giant Ironwood, Austrálie
Choriceras - choriceras, Picrodendraceae, N. Guinea, Austrálie,
- australiana  Austrálie
- majus  Austrálie
- tricorne  Austrálie
Chorilaena - chorilena, Rutaceae
- angustifolia   Austrálie
- hassellii  Austrálie
- hirsuta  Austrálie
- myoporoides  Austrálie
- quercifolia  end jz. Austrálie, keř

407 



Choristemon (Leucopogon) - choristemon, vřesovec, Ericaceae
- humilis  Austrálie
Chorizandra - chorizandra, Cyperaceae
- cymbaria  Austrálie
- enodis - , (Black Bristle Rush), Austrálie, mokřady
- multiarticulata   Austrálie
- sphaerocephala   Austrálie
Chorizema – chorizéma ,  Fabaceae, 25 druhů, end z. Austrálie
- aciculare  Austrálie
- aciculoides  Austrálie
- affinis ilicefolia –  cesmínovitá (Holly-flame Pea), Austrálie 
- angustifolium   Austrálie
- aurea-floribunda   Austrálie
- baueri  Austrálie
- baxteri  Austrálie
- callistachys  Austrálie
- capillipes  Austrálie
- carinatum  Austrálie
- circinale  Austrálie
- cordatum -  srdčitá, stáloz. pnoucí polodřevina polopouští, z. Austrálie
- cordifolium  Austrálie
- coriaceum  Austrálie
- costatum  Austrálie
- cytisoides  Austrálie
- dicksonii - Diksonova, Austrálie
- diversifolium - rúznolistá, (Climbing Flame Pea), Austrálie, pnoucí, okr
- elegans  Austrálie
- ellipticum  Austrálie
- ercifolium  Austrálie
- ericoides  Austrálie
- flavum  Austrálie
- genistifolia  Austrálie
- genistoides  Austrálie
- glycinifolium  Austrálie
- gomphocarpum   Austrálie
- henchmannii   Austrálie
- hendersonii  Austrálie
- heterophyllum   Austrálie
- huegelii  Austrálie
- humile  Austrálie
- chandleri  Austrálie
- ilicifolium -  cesmínolistá, z. Austrálie
- lancifolium  Austrálie
- latifolium  Austrálie
- leichhardtii  Austrálie
- lineare  Austrálie
- lowii  Austrálie
- macrophyllum   Austrálie
- magnifolium  Austrálie
- nanum  Austrálie
- nervosum  Austrálie
- obtusifolium  Austrálie
- ovatum  Austrálie
- parviflorum  Austrálie
- parvifolium  Austrálie
- platylobioides  Austrálie
- pubescens  Austrálie
- pelteneae  Austrálie
- racemosum  Austrálie
- reticulatum  Austrálie

408 



- retrosum  Austrálie
- rhombeum  Austrálie
- rhynchotropis   Austrálie
- ruscifolium  Austrálie
- scandens  Austrálie
- scorpioides  Austrálie
- sericeum  Austrálie
- spartioides  Austrálie
- spathulatum  Austrálie
- spectabile  Austrálie
- superbum  Austrálie
- triangulare  Austrálie
- trigonum  Austrálie
- trilobum  Austrálie
- ulotropis  Austrálie
- uncinatum  Austrálie
- varium  Austrálie
Chorizotheca (Pseudanthus) - chorizoteka, Picrodendraceae, subtr.. Austrálie
- micranthoides   Austrálie
Christella - christela, Thelypteridaceae, kapradina, 80 druhů, tropy a subtr
- arida -  Austrálie
- dentata  Austrálie
- hispidula  Austrálie
- parasitica  Austrálie
- subpubescens  Austrálie
Christia - christya, Fabaceae, 12 druhů, trop. Asie a Austrálie, byliny a polokeře
- australasica        Austrálie
- obcordata  Austrálie
Chromochiton (Siloxerus) - chromochiton, Asteraceae
- aculeata  Austrálie
- affinis  Austrálie
- aurea  Austrálie
Chrysanthemoides - chrysantemoides, Asteraceae, Afrika
- monilifera  jz., s. a v. Austrálie, keř. stromek
Chrysanthemum – kopretina, chrysantemum, listopadka, chrysantémovka, marokánka, zlateň, Asteraceae, j. Afrika, 
stáloz. keř,  okr
- anethifolium  Austrálie
- coronarium  Austrálie
- foeniculaceum   Austrálie
- lacustre  Austrálie
- leucanthemum - bělostná, Evropa, natural. Austrálie, NZ
- parthenium  Austrálie
- segetum  Austrálie
- vulgare  Austrálie
Chrysitrix - chrysitrix, lišejník
distigmatosa  Austrálie
Chrysobalanus - zlatoplod, chrysobalanus, Chracobalanaceae, tfop. Amerika, Afrika, keř. stromek
- icaco Polynésie, Fidži , Havaj
Chrysocephalum (Helichrysum) -  chrysocefalum, Asteraceae, 19 druhů, Austrálie
- adpresum Austrálie
- ambiguum  Austrálie
- apiculatum -  (Yellow Buttons), Austrálie, velmi variabilní, 29 ssp., sklerofytní lesy a křoviny, vřesoviště,
- baxteri - , jv. Austrálie, skály, skleofytní lesy a křoviny, 
- behrianum  Austrálie
- canescens  Austrálie
- ciliatum  Austrálie
- eremaeum  Austrálie
- flavissimum  Austrálie
- glabratum  Austrálie
- helichrysoides   Austrálie

409 



- odorum  Austrálie
- podolepidium   Austrálie
- pterochaetum  Austrálie
- puteale  Austrálie
- semicalvum  Austrálie
- semipapposum - (Clustered Everlasting), Austrálie, skály
- serpens  Austrálie
- squarrulosum  Austrálie
- vitellinum  Austrálie
Chrysocoma - chrysokoma, Asteraceae, Afrika, Austrálie
- ciberea  Austrálie
- ferruginea  Austrálie
- reticulata  Austrálie
- rosmarinifolia  Austrálie
- squamata  Austrálie
Chrysocoryne Gnehopsis) - chrysokorine, Asteraceae
- agianthoides  Austrálie
- drummondii  Austrálie
- hugelii  Austrálie
- multiflora Austrálie
- myosuroides Austrálie
- pusilla Austrálie
- tenella Austrálie
- trifida Austrálie
- uniflora Austrálie
Chrysogonum - chrysogonum, Asteraceae, SAm, 
- ecliptoides Austrálie
- procumbens Austrálie
- trichodesmoides  Austrálie
Chrysophyllum – chrysofylum, zlatolist, Saxifragaceae, 60 druhů, Eurasie, SAm, JAm, lužní lesy, byliny, okr
- antilogum Austrálie
- castanospermum  Austrálie
- chartaceum Austrálie
- myrsinodendendron   Austrálie
- pruniferum Austrálie
Chrysopogon - zlatovous, chrysopogon, Asteraceae
- aciculatus Austrálie
- argutus Austrálie
- benthamianus  Austrálie
- calcaratus Austrálie
- elongatus Austrálie
- fallax Austrálie
- filipes Austrálie
- gryllus Austrálie
- intercedens Austrálie
- latifolius Austrálie
- micrantherus  Austrálie
- montanus Austrálie
- oliganthus Austrálie
- pallidus Austrálie
- parviflorus Austrálie
- rifgidus Austrálie
- setifolius Austrálie
- stipoideus Austrálie
- sylvaticus Austrálie
- violascens Austrálie
Chrysorhoe (Verticordia) - chrysorhoe, Myrtaceae
- nitens Austrálie
- serrata Austrálie
Chthonocephalus - chtonocefalus, Asteraceae

410 



- drummondii Austrálie
- muellerianus  Austrálie
- multiceps Austrálie
- oldfieldianus  Austrálie
- pseudevax Austrálie
- pygmaeus Austrálie
- spathulatus Austrálie
- tomentellus Austrálie
- viscosus Austrálie
Iberis – štěničník, iberis, iberka , Brassicaceae
- linearifolia Austrálie
Ibicella - ibicela, Martyniaceae
- lutea - žlutá, JAm, sušší oblasti celý svět, Austrálie
Icmane - ikmane
- heterophylla - různolistá, Austrálie
- neriifolia Austrálie
Idiospermum - idiospermum, Calycanthaceae, 1 druh
- australiense - australské, end sv. Austrálie - Quennsland, NP Daintree, deštný les, kriticky ohrožen, dikv kácením pro 
cukr.třtinu, pastviny či obydlí
Ichnanthus - ichnantus, bedgrass, Poaceae, tropy Afrika, Asie, Austrálie, Amerika
- australiensis Austrálie
- majusculus Austrálie
- muelleri Austrálie
- oblongus Austrálie
- pallens Austrálie
- pauciflorus Austrálie
- vicinus Austrálie
Ichnocarpus - ichnokarpus, Apocynaceae
- archboldianus  Austrálie
- bertierioides Austrálie
- dasycalyx Austrálie
- frutescens Austrálie
- fulvus Austrálie
- grandiflorus    Austrálie
- leptodictyus   Austrálie
- moluccanus   Austrálie
- novoguineensis  Austrálie
- ovatifolius Austrálie
- polyanthus Austrálie
- rhombifolius  Austrálie
- salomonensis  Austrálie
- serpyllifolius  Austrálie
- sogerensis Austrálie
- uliginosus Austrálie
- volubilis Austrálie
- wariana Austrálie 
Ileostylus - eleostylus, Loranthaceae, 
- micranthus  -   pirita, drobnokěté jmelí, Austrálie
Ilex – cesmína, ilex, Aquifoliaceae, 600 druhů , celosvětově, převážně v subtropech a tropech, méně mírném pásmu, 
hlavně Amerika a jv. a v. Asie, Evropa, dřeviny a pnoucí, okr
- aquifolium   Austrálie
- arnhemensis Austrálie
- ferdinandi   Austrálie
Illecebrum - nehtovec, ilecebrum, Caryophyllacae, Evropa, 
- augustifolium   Austrálie
- denticulatum  Austrálie
- nanum Austrálie
- sessile Austrálie
- verticillatum - přeslenitý,   Evropa, ČR, Austrálie
Illigera - iligera, Hermandiaceae, gtrfopy Afriky, Asie,

411 



- appendiculata    Austrálie
- elegans Austrálie 
Ilyogeton (Lindernia, Vandellia) - ilygeton, Linderniaceae
- alsinoides Austrálie
- scapiger Austrálie
- subulatus Austrálie
Ilysanthes - ilysantes, Scrophulariaceae
- clausa Austrálie
- lobelioides        Austrálie
- mitrasacmoides  Austrálie 
- serrata Austrálie
- veronicifolia     Austrálie
- viatica Austrálie
Illicium – badyádník, ilicium , Illiciaceae, okr
- religiosum –  posvátný, (badyán, posvátný strom sikimi), pův. Japonsko,  u chrámů, badyán je nezbytná součást 
čínského koření 5-ti vůní (lékořicová chuť), insekt. látky,
- verum – pravý (Star anise Tree), pův. Indočína, Filipíny, stáloz. strom, okr i jako kořenina (semena), léč
Impatiens – netýkavka, impatyens , Balsaminaceae
- balsamina -  balzamina, (Gardea Balsam, Busy Lizzie), pův. Indonésie, Nová Kaledonie, Polynésie ,okr,  letnička, ČR
- glandulifera -  žláznatá, pův. z. Himálaj, ČR nepůvodní, inv
- hawkeri -  Hawkerova, (New Guinea Impatiens, Sunshine Impatiens), pův. N. Guinea, okr bylina
- walleriana - Austrálie
Imperata – lalang, imperata , alang-alang, Poaceae, 15 druhů, teplé a trop. obl., Eurasie, v.a j. Asie – Japonsko, 
Afrika, Austrálie, vytrv. oddenk. traviny, přímoř. a zavodněné plochy,  okr
- arundinacea Austrálie
- cylindrica Austrálie
Indigofera – indigovník, indygofera, modřil, Fabaceae, 700 druhů, subtropy a tropy, jv. Asie, Arábie, stromy a byliny
- acanthocarpa   Austrálie
- adenotricha - end s.Austrálie
- adenotricha Austrálie
- adesmiifolia Austrálie
- amaliae Austrálie
- ammobia Austrálie
- angulata Austrálie
- anil Austrálie
- argentea Austrálie
- australis – jižní, (Austral Indigo), jz. Austrálie, keř
- bancroftii Austrálie
- basedowii Austrálie
- boviperda Austrálie
- brachyodon Austrálie
- brevidens Austrálie 
- cinericolor - end s. Austrálie
- colutea Austrálie
- cordifolia Austrálie
- coronillifolia   Austrálie
- decora Austrálie
- efoliata Austrálie
- ervoides Austrálie
- ewartiana Austrálie
- georgei Austrálie
- glandulosa Austrálie 
- haematica Austrálie
- haplophylla Austrálie 
- hebepetala Austrálie
- helmsii Austrálie
- hirsuta Austrálie
- inconspicua    Austrálie
- lasiantha Austrálie
- leucotricha Austrálie

412 



- lindleyana Austrálie
- linifolia Austrálie
- linnaei Austrálie
- longibractea   Austrálie 
- monophylla Austrálie
- oblongifolia afro-asijský druh, hlavně subsaharská Afrika, Mauretánie až Senegal, Súdán, Egypt, Africký roh, 
Madagaskar, Angola, Arábie, Jordánsko, Pákistán, Indie, Cejlon, nepův s Austrálie 
- oxycarpa Austrálie
- parviflora Austrálie
- polygaloides Austrálie 
- pratensis Austrálie
- psammophila   Austrálie
- rotundifolia Austrálie
- rupicola - end s. Austrálie
- rugosa Austrálie
- saxicola Austrálie
- sericovexilla   Austrálie
- schultziana - end s. Austrálie
- signata Austrálie
- subulata Austrálie
- suffruticosa    Austrálie
- sylvatica Austrálie
- tinctoria - barvířský, s. a v. Austrálie
- trifoliata Austrálie
- trita Austrálie
- tryonii Austrálie
- uncinata Austrálie
- verrucosa - end s.Austrálie
- verruculosa Austrálie
- viscosa Austrálie
Inga - inga, Fabaceae, 300 druhů, trop. Amerika, dřeviny
- fasciculata Austrálie
- moniliformis Austrálie
- pterocarpa Austrálie
- saman Austrálie
Inocarpus - vláknoplod , inokarp, tahitský kaštan, Fabaceae
- edulis –  sladký, (tahitský kaštan, tahitský ořech, Otaheite Chesnut, Tahiti Chesnut), pův. Pacif. ovy, vlhké trop. nížiny, 
pěst. jv. Asie, jedlé plody (základní potrava Polynésanů), listy ke krmení, dřevo nábytek
- fagiferus Austrálie
Intsia (Afzelia) - intsia , Caesalpiniaceae, Fabaceae
- bijuga –  bijuga, (malacký týk), Indie, Tichom. ovy, s. a v. Austrálie, Nová Kaledonie, Fidži , deštné a nížinné lesy, 
mangrovy, keř, Červený seznam
- madagascariensis   Austrálie
- graveolens Austrálie
- primulifolia Austrálie
Ionidium - jonydyum, Violaceae
- aurantiacum Austrálie
- australasiae Austrálie
- banksianum Austrálie
- brevilabre Austrálie
- calycinum Austrálie
- epacroides Austrálie
- filiforme Austrálie
- floribundum   Austrálie
- glaucum Austrálie
- hispidulum Austrálie 
- linearioides   Austrálie
- monopetalum  Austrálie
- multiflorum Austrálie
- suffruticosum   Austrálie

413 



- vernonii Austrálie
Iotasperma - jotasperma, Asteraceae, Austrálie
- australiense Austrálie 
- sessilifolia Austrálie
Iphigenia - ifigenye , Liliaceae, Colchicaceae
- indica –  indická, hlíznatá trvalka, Austrálie
Ipomea (Pharbitis) – povijnice, ipomea, (Kalumburu Yam), Convolvulaceae, 500 druhů, teplé oblasti celého světa, 
byliny i sukulenty, dřeviny i pnoucí, okr
- abrupta Austrálie
- acuminata Austrálie
- aequisepala    Austrálie
- alata Austrálie
- alba Austrálie
- ambigua Austrálie
- anceps Austrálie
- ancisa - end s. Austrálie
- angustifolia Austrálie 
- antonschmidii  Austrálie
- aquatica –  vodní, (vodní batáty, kangkong, Water Morning Glory, Pond Morning Glory), pův. jv. Asie, Malajsie, 
Indonésie, Filipíny, Nová Kaledonie, Polynésie, Havaj, salátová zelenina, s. a v. Austrálie, mokřady
- argillicola    Austrálie
- batatas –  jedlá, (batátová, batáty, "sladké brambory", Sweet Potato), pův. stř. a JAm, pěst trop. kořenová zelenina 
(hlíznatá) - škrob, extrakt antibioticky, u žen afrodiziak, intr. Čína (nejv. producent), Indie, Nová Kaledonie, Evropa, ČR 
- bona-nox   Austrálie
- brasiliensis  Austrálie
- brassii Austrálie
- brownii Austrálie
- cairica           Austrálie,  Nová Kaledonie, Polynésie, Fidži , Havaj
- calobra Austrálie 
- carinata Austrálie
- carnosa Austrálie
- cataractae Austrálie
- cinerascens   Austrálie 
- coccinea Austrálie
- congesta Austrálie
- coptica Austrálie
- costata – žebernatá, (Desert Yam), centrální Austrálie, pouště
- cymosa Austrálie
- dasysperma Austrálie
- davenportii Austrálie
- denticulata Austrálie
- diamantinensis  Austrálie
- diantha Austrálie
- digitata –  prstnatá, (Railwa Greeper),  Malajsie
- diversifolia Austrálie
- erecta Austrálie
- eriocarpa Austrálie
- filicaulis Austrálie
- fistulosa Austrálie
- flava Austrálie
- gracilis Austrálie
- graminea Austrálie
- grandiflora Austrálie
- hastifolia Austrálie
- hederacea Austrálie
- hirsuta Austrálie
- choisiana Austrálie
- chrisorrhiza - natural. NZ
- chryseides Austrálie
- incisa Austrálie

414 



- indica Austrálie
- insularis Austrálie
- laevigata Austrálie
- learii Austrálie
- linifolia Austrálie
- lonchophylla     Austrálie
- longiflora Austrálie
- macrantha Austrálie 
- maritima Austrálie
- maxima Austrálie
- menispermacea   Austrálie
- muelleri Austrálie
- nil Austrálie
- obscura Austrálie, Polynésie, Fidži , Havaj
- palmata Austrálie
- pannosa Austrálie
- peltata Austrálie
- pendula Austrálie
- pentadactyla     Austrálie
- pes-caprae -  kozí noha, pomořská, (Beach Morning Glory, Goat´s Foot Vine, Sea Mornig Glory, Goats Foot), pův. 
trop. pobřeží a větší jezera, květy otevřené dopoledne ("ranní sláva"), zpevnění pobřežních písků, léč - šťáva   z výhonů 
k ošetření bodnutí jedovatými rybami, Malajsko, Nová Kaledonie, Polynésie, Fidži , pobřeží Austrálie (mimo jihu), 
Havaj, jed
- plebeia Austrálie
- polpha Austrálie
- polymorpha      Austrálie
- purpurea (fistulosa) – nachová, (Morning Glory),  Malajsie, Indonésie, Filipíny, ČR  
- quamoclit -  kvamoklit, (Cardinal Climber, Cupress Vine, Cupid Flower, Red Jasmine, Star Glory), pův. trop. Amerika, 
intr. Malajsie, Indonésie, Nová Kaledonie, Fidži, s. a v. Austrálie , pnoucí, okr 
- quinata Austrálie
- quinquefolia      Austrálie
- racemigera Austrálie
- robertsii Austrálie
- rugosa Austrálie
- saintronanensis  Austrálie 
- sepiaria Austrálie 
- sessiliflora Austrálie
- sinensis Austrálie
- sinuata Austrálie
- tridentata Austrálie
- triloba Austrálie
- triquetra Austrálie
- turberculata Austrálie 
- turpethum - turpetum, Indie, Polynésie, Austrálie, léč
- uniflora Austrálie 
- urceolata Austrálie
- velutina Austrálie
- villicaulis Austrálie
- yardiensis Austrálie
Ipsea (Pachystoma) – ipsea , Orchideaceae
- speciosa –  skvělá, orchidej,end Srí Lanka 
Irenepharsus - irenofarsus, Brassicaceae
-  magicus Austrálie
- phasmatodes     Austrálie
- trypherus Austrálie, vlhké křoviny,
Iresine - irezína, oploteň , Amaranthaceae,
- brownii Austrálie
- conica               Austrálie
- cunninghamii   Austrálie
- macrocephala  Austrálie

415 



- tenella  Austrálie, 
Iria - iria, Cyperaceae
- acicularia Austrálie 
- androgyna Austrálie
- barbata Austrálie
- biflora Austrálie
- caespitosa Austrálie 
- capitata Austrálie
- cardiocarpa       Austrálie
- corynocarya       Austrálie 
- cymosa Austrálie
- debilis Austrálie
- denudata Austrálie 
- depauperata Austrálie
- elata Austrálie
- fimbristyloides   Austrálie 
- furva Austrálie
- leptoclada Austrálie
- leucocolea Austrálie
- leucostachya     Austrálie 
- macrantha Austrálie
- macrostachya    Austrálie
- microcarya Austrálie
- muelleriana      Austrálie
- multifolia Austrálie
- neilsonii Austrálie
- obtusangula      Austrálie
- oxystachya        Austrálie
- platystachys      Austrálie
- polytrichoides  Austrálie
- pterigosperma   Austrálie
- punctata            Austrálie
- rara Austrálie
- rhyticarya Austrálie 
- sericea Austrálie
- solidifolia Austrálie
- sphaerocephala   Austrálie
- spiralis - end s. Austrálie
- spirostachya Austrálie
- subaristata Austrálie
- subbulbosa Austrálie
- trigastrocarya   Austrálie
- vaginata Austrálie
- velata Austrálie 
- xyridis Austrálie
Iris – kosatec, iris , Iridaceae,   300 druhů, Středozemí, Eurasie, SAm, okr,   §D – všechny druhy kromě ...
- foetidissima Austrálie
- germanica Austrálie 
- orientalis Austrálie 
- pseudacorus Austrálie 
- robinsoniana     Austrálie
- spuria Austrálie
- unguicularis Austrálie
Irvingbaileya - irvingbaileja, Stemonuraceae
- australis Austrálie 
Irvingia - irvingia, Irvingaceae
- australiana Austrálie
Isachne - isachne, Poaceae, tropy a subtr, celý svět
- australis Austrálie
- confusa Austrálie

416 



- dispar Austrálie
- firmula Austrálie
- globosa Austrálie 
- myosotis Austrálie
- pulchella Austrálie
Ischaemum - ischaemum, Poaceae
- albovillosum Austrálie
- aristatum Austrálie
- arundinaceum Austrálie
- australe Austrálie
- baileyi Austrálie
- barbatum Austrálie
- ciliare Austrálie
- decumbens Austrálie
- fragile Austrálie 
- involutum Austrálie
- laxum Austrálie
- muticum Austrálie 
- nativitatis Austrálie
- nervosum Austrálie
- pectinatum Austrálie
- rottboellioides   Austrálie
- rugosum Austrálie
- striatum Austrálie
- triticeum Austrálie
- tropicum Austrálie
- truncatiglume Austrálie
- villosum Austrálie 
Ischnea - ischnea, Asteraceae
- latifolia Austrálie
Ischnostemma - ischnostema,   Apocynaceae
- carnosum Austrálie
Iseilema - iseilema, Fliners grass, Poaceae, Asie, Austrálie,
- actinostachys Austrálie
- calvum Austrálie
- ciliatum Austrálie
- convexum Austrálie
- dolichotrichum   Austrálie
- eremaeum Austrálie
- filipes Austrálie
- fragile Austrálie
- holmesii Austrálie
- macratherum Austrálie
- membranaceum  Austrálie
- mitchellii Austrálie
- trichopus Austrálie
- vaginiflorum Austrálie
- windersii Austrálie
Isoetes – šídlatka, isoetes , Isoetaceae
- coromandelina  Austrálie
- cristata - end s.Austrálie
- drummondii Austrálie
- elatior Austrálie
- gunnii Austrálie
- histrix –  Austrálie, celý svět
- hookeri Austrálie
- humilior Austrálie
- lacustris Austrálie
- muelleri Austrálie
- phaeospora Austrálie

417 



- pusilla Austrálie
- stuartii Austrálie
- tasmanica Austrálie
- tripus Austrálie
Isoetopsis - bezosetka, isoetopsis, Cyperaceae
- graminifolia   Austrálie
Isoglossa - isoglosa, Acanthaceae
- eranthemoides  Austrálie
Isolepis – bezosetka, isolepis , Cyperaceae
- alpina Austrálie
- aucklandica Austrálie
- australiensis Austrálie
- barbata Austrálie
- capillaris Austrálie
- cartilaginea Austrálie
- cernua Austrálie
- cochleata Austrálie
- congrua Austrálie
- conspersa Austrálie
- crassiuscula –  tlusticovitÁ, Austrálie
- cyperoides Austrálie
- fluitans - plovoucí, (Floating Club Rush), Austrálie, mokřady
- gaudichaudiana  Austrálie
- gracilis Austrálie
- gunnii Austrálie
- habra – Austrálie
- hookeriana Austrálie
- humillima Austrálie
- hystrix Austrálie
- inundata - ponořená ,(Swamp Club Rush), Austrálie, mokřady
- lenticularis Austrálie
- limbata Austrálie
- marginata Austrálie
- micheliana Austrálie
- montivaga – , Austrálie
- multicaulis Austrálie
- nodosa - kolénkatá, (Knotted Club Rush), Austrálie, mokřady
- notata Austrálie
- oldfieldiana Austrálie
- pilosa. Austrálie
- platycarpa Austrálie
- producta Austrálie
- prolifera Austrálie
- prolongata Austrálie
- propinqua Austrálie
- punctulata Austrálie
- pygmaea Austrálie
- riparia Austrálie
- semipedunculata   Austrálie
- sepulcralis Austrálie
- setaceae –  osinatá, Austrálie, Asie, Afrika, Evropa
- setiformis Austrálie
- squarrosus Austrálie
- stellata Austrálie
- striatella Austrálie
- subtilissima Austrálie
- supina Austrálie
- tasmanica Austrálie
- trifida Austrálie
- urvillei Austrálie

418 



- victoriensis Austrálie
- wakefieldiana   Austrálie
Isolobus (Lobelia) - isolobus, Campanulaceae
- concolor Austrálie
- cunninghamii   Austrálie
Isophysis - isofysis, Iridacaea, 1 druh
- tasmanica - tasmánské, Tasmánie, Austrálie, 
Isopogon - izopogon, (Drumsticks), Proteaceae, 39 druhů, z. Austrálie
- adenanthoides  Austrálie
- alcicornis Austrálie
- anemonifolius -  sasankolistý,  (Broad leaf Drumsticks), end jv.  Austrálie,  vřesoviště, sklerofyt. lesy,  stález. keř,
- anethifolius - (Narrow leaf Drumsticks), end.v. pobřeží Austrálie, sklerof. lesy
- asper Austrálie
- attenuatus Austrálie
- axillaris Austrálie
- baxteri Austrálie
- buxifolius Austrálie
- ceratophyllus     jv. Austrálie, Klokaní ostrov, sklerofilní lesy, nižší trnitý hustě větvený keř 
- confertus Austrálie
- cornigerus Austrálie
- cornu-damae Austrálie
- crithmifolius   Austrálie
- cuneatus Austrálie
- cunninghamii   Austrálie
- dawsonii - Dawsonův, (Nepean Conebush), Austrálie
- divergens         Austrálie   
- drummondii      Austrálie
- dubius -  pochybný, (Pincushion Coneflower), Austrálie, keř
- eriocladus    Austrálie
- eriophorus   Austrálie
- eugellii    Austrálie
- fletcheri   Austrálie
- formosus - formoský, (Rose Coneflower), Austrálie, keř
- gardneri Austrálie
- globosus     Austrálie
- heterophyllus   Austrálie
- inconspicuus   Austrálie
- lanceolatus    Austrálie
- latifolius         Austrálie
- linearis         Austrálie 
- longifolius     Austrálie
- loudonii         Austrálie
- mnoraifolius   Austrálie
- occidentalis    Austrálie
- ovoideus        Austrálie
- pedunculatus   Austrálie
- petiolaris        Austrálie
- petrophiloides  Austrálie
- polycephalus   Austrálie
- propinquus     Austrálie
- prostratus       Austrálie
- protea           Austrálie
- roseus           Austrálie
- scaber          Austrálie
- scaberulus    Austrálie
- spathulatus   Austrálie
- sphaerocephalus -  kulatohlavý, (Drumstick Isopogon), Austrálie
- teretifolius    Austrálie
- tridactylidis   Austrálie
- tridens          Austrálie

419 



- trilobus        Austrálie
- tripartitus     Austrálie
- uncinatus     Austrálie
- villosus       Austrálie
- virgulatus    Austrálie
Isoschoenus - izoschenus, Cyperaceae
- acuminatus   Austrálie
- armeria         Austrálie
- barbatus       Austrálie
- drummondii   Austrálie
- flavus        Austrálie
Isostylis (Banksia) - izostylis,  Proteaceae
- dentata Austrálie
- ericifolia Austrálie
- integrifolia Austrálie
- serrata Austrálie
Isotoma (Solenopsis) - isotoma , Lobeliaceae, Campanulaceae
- anethifolia Austrálie
- armstrongii Austrálie
- axillaris –  pažďovitá, (Rock Isotome). bylina, Austrálie, skály, okr
- axillaris Austrálie
- baueri Austrálie
- brevifolia Austrálie
- fluviatilis - plovoucí, Austrálie, mokřady
- gulliveri Austrálie
- hypocrateriformis Austrálie
- longiflora Austrálie
- luticola Austrálie
- petraea - skalní, Austrálie, skály, okr
- pusilla Austrálie
- scapigera Austrálie
- senecioides Austrálie
Isotropis - isotropis, Fabaceae
- argentea Austrálie
- atropurpurea   Austrálie
- biloba Austrálie
- canescens Austrálie
- centralis Austrálie
- cuneifolia Austrálie
- drummondii   Austrálie
- filicaulis Austrálie
- foliosa Austrálie
- forrestii Austrálie
- juncea Austrálie
- parviflora Austrálie
- striata Austrálie
- wheeleri Austrálie
- winneckei Austrálie
Itea - itea, jiwota, Escalloniaceae, 25 druhů, jv. Asie, 1 S Amerika, dřeviny
- spinosa Austrálie
Ixia – duhovice, ixie , Iridaceae,  100 druhů, j Afrika, zavl. Austrálie, NZ, Kalifornie,  okr
- columellaris Austrálie
- flexuosa Austrálie
- longituba Austrálie
- lutea Austrálie
- maculata Austrálie
- paniculata Austrálie
- polystachya end. JAR, hlízn. trvalka, okr, zavl. Austrálie, Tasmánie, NZ, 
- viridiflora Austrálie
Ixiochlamys - ixiochklamys, Asteraceae, Austrálie

420 



- cuneifolia Austrálie
- filicifolia Austrálie
- integerrima Austrálie
- nana Austrálie
Ixiolaena - ixiolena, Asteraceae
- brevicompta   Austrálie
- chloroleuca Austrálie
- chrysantha Austrálie
- leptolepis Austrálie
- pluriseta Austrálie
- supina Austrálie
- tomentosa Austrálie
- viscosa Austrálie
- websteri Austrálie
Ixiosporum (Pittosporum) - ixiosporum, Pittosporacae
- spinescens Austrálie
Ixodia - ixodya,  Asteraceae,
- achillaeoides - , Austrálie
- achlaena Austrálie
- alata Austrálie
- angusta Austrálie
- flindersica Austrálie
- ptarmicoides Austrálie
Ixora – pobyška, ixora, Rubiaceae
- baileyana Austrálie
- beckleri Austrálie
- biflora Austrálie
- calycina -  kalíškatá, Austrálie, horské lesy, stromek, 
- coccinea Austrálie
- dallachiana Austrálie
- expandens Austrálie
- javanica -  jávská, okr. keřík
- klanderiana Austrálie
- macrothyrsa -  kytkatá, (Ixora), pův. Indonesie, okr, zahrady a parky 
- pentamera Austrálie
- queenslandica   Austrálie
- stricta –  stažená, okr, Malajsie, Indonésie, Filipíny
- thozetiana Austrálie
- timorensis Austrálie
- tomentosa Austrálie
- triflora Austrálie
Jacaranda – žakaranda , Bignoniaceae
- filicifolia - kapraďolistá, pův. j. Amerika (Brazílie), Malajsie, okr. strom, medonosná 
- mimosifolia (ovalifolia, acutifolia) - mimózolistá, (hrotolistá, „nepravý palisandr“, Fern Tree, Blue Jacaranda, Sharp-
leaf Jacaranda, Brazilian Rosewoood), pův. tropicka JAm a Antily - j. Brazílie a sz. Argentina, Bolívie a Uruguay, 
dřevina, pův. vlhké trop. a subtr, opad. lesy náhorních plošin, slunná místa s pravidelnými srážkami,  strom 20-24 m, v 
nepříznivých podmínkách poloopad, latov. fial.modré květy, plod zprohýbané tobolky, křídlatá semena, měkké dřevo 
podobné vonný palisandr, okr, intr. tropy a subtr, Středozemí, j.Evropa, Kypr, Kanárské ovy, Madeira, s.a j.Afrika, 
Arábie, Srí Lanka, Austrálie, Polynésie
- obtusifolia – okrouhlolistá, (Jacaranda, Green Ebony), růž. kv., Malajsie, Austrálie
- ovalifolia - Austrálie
Jacksonia - džeksonye, Fabaceae,
-  aculeata Austrálie
- alata Austrálie
- angulata Austrálie
- anomala Austrálie
- aphylla Austrálie
- argentea Austrálie
- calycina Austrálie
- capitata Austrálie

421 



- carduacea Austrálie
- clarkei Austrálie
- compressa Austrálie
- condensata Austrálie
- cupulifera Austrálie
- decumbens Austrálie
- densiflora Austrálie
- dilatata Austrálie
- dumosa Austrálie
- effusa - , end s. Austrálie
- eremodendron  Austrálie
- fasciculata Austrálie
- floribunda Austrálie
- foliosa Austrálie
- forrestii Austrálie
- furcellata Austrálie
- gracilis Austrálie
- grandiflora Austrálie
- grevilleoides Austrálie
- hakeoides Austrálie
- hemisericea Austrálie
- horrida Austrálie
- juncea Austrálie
- lehmannii Austrálie
- macrocalyx Austrálie
- macrocarpa Austrálie
- mollissima Austrálie
- nematoclada Austrálie
- odontoclada Austrálie
- petrophiliodes  Austrálie
- pteroclada Austrálie
- purpurascens   Austrálie
- quairading Austrálie
- racemosa Austrálie
- ramosissima Austrálie
- restioides Austrálie
- reticulata Austrálie
- rhadinoclada Austrálie
- scoparia -  (Dogwood), Austrálie, keř
- sericea - Austrálie
- spinosa Austrálie
- stackhousii     Austrálie
- sternbergiana  Austrálie
- thesioides Austrálie
- turneriana Austrálie
- ulicina Austrálie
- umbellata Austrálie
- velutina Austrálie
- vernicosa Austrálie
- viminalis 
Jacquemontia - žakemontia, clustervine, Convolvulaceae
- browniana Austrálie
- multivalvis Austrálie
- ovalifolia Havaj
- paniculata Austrálie
Jagera - jagera, Sapindaceae
- dasyantha Austrálie
- discolor Austrálie
- javanica Austrálie
- pseudorhus - pseudořešetkákiová, (Foam Bark), Austrálie

422 



- serrata Austrálie
Jambolifera (Acronychie) - jambolifera, Rutaceae
- acidula Austrálie
- baueri Austrálie
- endlicheri Austrálie
- imperforata        Austrálie
- laevis Austrálie
- melicopoides    Austrálie
- oblongifolia      Austrálie
- tetrandra Austrálie
- vestita Austrálie
Jasminonerium (Carissa) - jasminonerium, Apocynaceae
- ovatum Austrálie
Jasminum – jasmín, jasminum, Oleaceae, 200, druhů tropy a subtr, Asie, Afrika, Austrálie, 1 druh JAm, keře a pnoucí 
rostliny, okr, pěst aroma
- aemulum Austrálie
- bidwillii Austrálie
- calcareum Austrálie
- dallachii Austrálie
- dianthifolium    Austrálie
- didymum - , Austrálie, pnoucí, okr
- didymum Austrálie
- divaricatum Austrálie
- dolichopetalum  Austrálie
- fluminense Polynésie
- forstenii Austrálie
- gracile Austrálie
- jenniae Austrálie
- kajewskii Austrálie
- lineare Austrálie
- longipetalum  Austrálie
- micranthum    Austrálie
- mitchellii Austrálie
- molle Austrálie
- multiflorum –  mnohokvětý, (Star Jasmine), Thajsko, Indonésie, Filipíny
- oblongum Austrálie
- parviflorum Austrálie
- pseudanastomosans  Austrálie
- racemosum Austrálie
- simplicifolium -, Austrálie, pnoucí, okr
- singuliflorum Austrálie
- suavissimum Austrálie
- tenuifolium Austrálie
- turneri 
- volubile Austrálie
Jathropa – dávivec, jatropa, Euphorbiaceae, 170 druhů,  suché a trop.obl., Amerika, jAfrika, Madagaskar, ovytrv. 
sukulenty a stáloz. dřeviny, okr
- curcas (Croton Mollucanus, Curcas Purgans) -  černý, (Poison Nut), pův. stř. Amerika, subtr. keř stromek (max do 5 
m) tropů a subtr, zahrady, růžový latex, semena více než 30 % oleje - dříve na svíčky a mýdlo, léč (projímadlo), ale i 
toxický (alergentní míza - popálí kůži, jed semena - stačí 4), nově na bionaftu i EU pro dieslovy motory (z ha až 2,7 t 
oleje a 4 t biomasy, větší výnosy než z řepky či soji), Indie vyčlenila pro ni 11 mil. ha, ve Svazijsku elektrárna na její 
spalování (do 3 let), Mali (spalování v generátorech), natural. NZ
- gossypifolia Austrálie
- integerrima –  celolistý, (Peregrina Jatropa, Cotton-Leafed Jatropa), pův. americké tropy, keř, červ. kv., Malajsie, 
Filipíny 
- multifida - mnohodílný (rozeklanný, "korálová rostlina", Coral Plant, Physic Nut), okr. keř, pův. JAm, okr Malajsko, 
Indonésie, Filipíny 
- podagrica -  otokovitý,  ("guatemalská rebarbora", Gout Plant, Guatemala Rhubarb, Australian Bottle Plant), pův. stř. 
Amerika, suchá místa, sukul jednodomý okr. keř, červ. kv., Malajsie, Indonésie, Filipíny, Austrálie, ČR 
Johannesteijsmannia - johanestejsmanya , Arecaceae

423 



- altifrons –  vysokočelná, pův. Malajsie, okr. palma 
Johnsonia - jonsonye, Asphodelaceae,
- acaulis Austrálie
- hirta Austrálie
- inconspicua Austrálie
- longifolia Austrálie
- lupulina Austrálie
- mucronata Austrálie
- pubescens Austrálie
- teretifolia Austrálie
Josephia - josefia,
- arctotidis Austrálie
- armata Austrálie
- baxteri Austrálie
- bipinnatifida      Austrálie
- blechnifolia Austrálie
- calophylla Austrálie
- carduacea Austrálie
- carlinoides Austrálie
- cirsioides Austrálie
- comosa Austrálie
- concinna Austrálie
- conferta Austrálie
- cuneata Austrálie
- falcata Austrálie
- foliolata Austrálie
- formosa Austrálie
- fraseri Austrálie
- hewardiana       Austrálie
- horrida Austrálie
- kippistiana Austrálie
- longifolia Austrálie
- mucronulata Austrálie
- nana Austrálie
- nivea Austrálie
- nobilis Austrálie
- obtusa Austrálie
- patens Austrálie
- plumosa Austrálie
- polycephala Austrálie
- praemorsa Austrálie
- preissii Austrálie
- proteoides Austrálie
- pteridifolia Austrálie
- pulchella Austrálie
- quercifolia Austrálie
- runcinata Austrálie
- sclerophylla Austrálie
- seneciifolia Austrálie
- serra Austrálie
- serratuloides     Austrálie
- sessilis Austrálie
- shuttleworthiana  Austrálie
- speciosa Austrálie
- squarrosa Austrálie
- stuposa Austrálie
- tenuifolia Austrálie
- tridentata Austrálie
- vestita Austrálie
Josephinia - josefinya, Pedaliaeae

424 



- eugeniae Austrálie
- grandiflora Austrálie
- imperatricis Austrálie
- papillosa Austrálie
Jovellana - jovelana , Scrophulariaceae
- sinclarii –      polodřevnatá trvalka, NZ
Joycea  - joycea, Poacae
- clelandii Austrálie
- lepidopoda Austrálie
- pallida Austrálie
Jubaea - jubea, Arecaceae, 
- chilensis - čilská, palma, Chile
Juncella - juncela
- submersa Austrálie
Juncellus - juncelus
- alopecuroides Austrálie
- laevigatus Austrálie
Juncoides - junkoides, Juncacedae
- campestre Austrálie
Juncus – sítina, junkus, (Rushes), Juncaceae, 300 druhů, mokřady, po celém světě,, oddenk. rostl,  okr
- acuminatus Austrálie
- acutiflorus Austrálie
- acutus Austrálie
- alexandri Austrálie
- amabilis Austrálie
- antarcticus –  antarktická, Austrálie
- aridicola Austrálie
- articulatus Austrálie
- astreptus Austrálie
- australis - jižní, Austrálie, mokřady
- bassianus Austrálie
- brevibracteus Austrálie
- bufonius Austrálie
- bulbosus Austrálie
- caespiticius Austrálie
- canadensis Austrálie
- capensis Austrálie
- capillaceus Austrálie
- capitatus Austrálie
- cephalotes Austrálie
- chamissonis Austrálie
- cognatus Austrálie
- communis Austrálie
- commutatus Austrálie
- continuus Austrálie
- correctus Austrálie
- curtisiae Austrálie
- divicus Austrálie
- dolichanthus Austrálie
- effusus Austrálie
- falcatus –  srpovitá,  Austrálie
- filicaulis Austrálie
- filiformis Austrálie
- firmis Austrálie
- flavidus Austrálie
- fockei Austrálie
- gracilis Austrálie
- gregiflorus Austrálie
- gunnii Austrálie
- holoschoenus - , (Jointleaf Rush), Austrálie, mokřady

425 



- homalocaulis Austrálie
- hybridus Austrálie
- imbricatus Austrálie
- ingens Austrálie
- kraussii Austrálie
- laeviusculus    Austrálie
- lamprocarpus  Austrálie
- maritimus Austrálie
- microcephalus  Austrálie
- mollis Austrálie
- novae-zelandiae - novozélandská, NZ
- ochrocoleus Austrálie
- pallidus Austrálie
- pauciflorus Austrálie
- phaenthus Austrálie
- planifolius - , Austrálie, NZ
- plebeius Austrálie
- polyanthemus  Austrálie
- prismatocarpus  Austrálie
- procerus Austrálie
- psammophilus  Austrálie
- pusillus Austrálie
- pygmaeus Austrálie
- radula Austrálie
- ratkowskyanus   Austrálie
- remotiflorus Austrálie
- revolutus Austrálie
- sandwithii Austrálie
- sarophorus Austrálie
- semisolidus Austrálie
- similis Austrálie
- stipulatus Austrálie
- subglaucus Austrálie
- subnodulosus Austrálie
- subsecundus Austrálie
- tenuis Austrálie
- thompsonianus  Austrálie
- usitatus Austrálie
- vaginatus - pochvatá , Austrálie, NZ
Jungermannia - trsenka, jungermanya, Jungermanniaceae
- adianthoides Austrálie
- alterniloba Austrálie
- angulosa Austrálie
- bidentata Austrálie
- bifaria Austrálie
- billardierei Austrálie
- capillaris Austrálie
- capilligera Austrálie
- crassa Austrálie
- cupressina Austrálie
- cyparioides Austrálie
- flabellata Austrálie
- flava Austrálie
- furcatum Austrálie
- hibernica Austrálie
- lyellii Austrálie
- magellanica Austrálie
- minutissima    Austrálie
- multifida Austrálie
- pinguis Austrálie

426 



- polyanthos Austrálie
- pusilla Austrálie
- rhizobola Austrálie
- tamarisci Austrálie
- transversalis Austrálie
- ulothrix Austrálie
Jungia - jungia, Asteraceae
- imbricata Austrálie
- tenella Austrálie
Juniperus – jalovec, junyperus, (Juniper arča), Cupressaceae, 60 druhů, s. polokoule, hory subtr až subarktic. pásmo, 
hory NZ jižní ostrov, suché stráně a lesy, stáloz., symbol Ťan-šanu, trvanlivé dřevo,  plody gin - horolezci, okr,
Jussiaea - jusiea, Onagraceae
- diffusa Austrálie
- erecta Austrálie
- repens Austrálie
- suffruticosa Austrálie
- villosa Austrálie
Justicia (Beloperone, Jacobinea) – právenka, justýcie, chmelíček, jakobinyje, mrštilka, Acanthaceae, 600 druhů, tropy, 
subtropy i mírné klima, celý svět, stáloz. byliny, polokeře, keře i stromy, okr
- adhatoda -  závěsná, (athatoda), okr 
- adscendens Austrálie
- aristata Austrálie
- betonica –  bukvicovitá, (White Shrimp Plant, Squirret´s Tail), keř, b. kv., Malajsie
- bonneyana Austrálie
-carthagenensis  Austrálie
- cavernarum Austrálie
- clementii Austrálie
- eranthemoides  Austrálie
- glaucoviolacea  Austrálie
- hygrophiloides  Austrálie
- juncea Austrálie
- kempeana Austrálie
- media Austrálie
- notha Austrálie
- obtusa Austrálie
- peploides Austrálie
- platyphylla Austrálie
- procumbens Austrálie
Kaempferia – maraba, kemferia, kalgan, galanga, Zingiberaceae, 45 druhů, jv. Asie – Čína, Indočína, Malajsie,  trop. 
lesy, arom. oddenkaté vytrv. rostliny,, okr
- atrovirens Austrálie
- elegans Austrálie
- galanga – galgánová, (Resourrection Lily, Chinese Ginger, Fingerrot, Maraba), okr, pův. Afrika, j. Asie,  léč, koření 
galgánové, droga tonizující, halucinogenní (euforie, afrodiziak - oddenek, (v Thajsku do karí)  
- pulchra Austrálie
- rotunda - okrouhlá, Indie, Malajsie, Červený seznam
- rubromarginata Austrálie
Kailarsenia - kailarsenya, Rubiaceae
- jardinei Austrálie
- ochreata Austrálie
- suffruticosa Austrálie
Kalanchoe - kolopojka, kalanchoe, Crassulaceae
- beauverdii Austrálie
- crenata Austrálie
- daigramontiana  Austrálie
- delagoensis Austrálie, Polynésie
- longiflora Austrálie
- pinnata Austrálie
- tubiflora Austrálie
Kaleniczenkia (Leptosema) - kaleničenkia, Fabacae

427 



- daviesioides   Austrálie
Kallstroemia - kalstroemia,
- angustifolia Austrálie
- bicolor Austrálie
- hirsuta Austrálie
- hystrix Austrálie
- macrocarpa Austrálie
- minuta Austrálie
- pentandra Austrálie
- platyptera Austrálie
- ranunculiflora  Austrálie
- solandri Austrálie
Karangolum (Alangium) - karangolum, Cornaceae
- vitiense Austrálie
Kelleria - keleria, Thymeleaceae, Austrálie, NZ, N. Guinea
- dieffenbachii   Austrálie
- laxa Austrálie
- tasmanica Austrálie
Kennedia - meznanice, kenedya, Fabaceae, 16 druhů, Austrálie
- arenaria Austrálie
- baumanni Austrálie
- beckxiana - , Austrálie
- bimaculata Austrálie
- bracteata Austrálie
- carinata Austrálie
- coccinea - šarlatová, (Coral Vine), liána, Austrálie
- comptoniana Austrálie
- cordata Austrálie
- dilatata Austrálie
- exaltata Austrálie
- eximia Austrálie
- fredwoodii Austrálie
- glabrata Austrálie
- inophylla Austrálie
- laevipes Austrálie
- lateritia Austrálie
- longiracemosa  Austrálie
- macrophylla - velkolistá, Austrálie
- marryattae Austrálie
- microphylla - drobnolistá, Austrálie
- nigricans – černavá, (Black Kennedia, Black Coral Pea), dřevnatějící liána, Austrálie
- oblonga Austrálie
- oblongata Austrálie
- ovata Austrálie
- pannosa Austrálie
- parviflora Austrálie
- phaseolifolia Austrálie
- physolobioides Austrálie
- procurrens Austrálie
- prorepens Austrálie
- prostrata - rosprostřená, (Scarlet Runner, Running Postman), j. Austrálie, Tasmánie, sklerofilní lesy, pobřežní duny, 
bylina, příp. popínavá
- retrosa - , (Dusky Coral Pea), Austrálie
- retusa Austrálie
- rubicunda - červená, (Dusky Coral Pea), v. Austrálie, pnoucí liána, mokré lesy, okr, zavl Tasmánie, NZ, Indie
- sericea Austrálie
- splendens Austrálie
- stipularis Austrálie
- stirlingii Austrálie
- tabacina Austrálie

428 



Kennedynella - kenedynela
- clandestina Austrálie
-  elongata Austrálie
- microphylla Austrálie
- tabacina Austrálie
- tomentosa Austrálie
Kentia - kencia, rajská palma, Araceae
- acuminata Austrálie
- baueri Austrálie
- belmoreana Austrálie
- canterburyana  Austrálie
- costata Austrálie
- minor Austrálie
- monostachya   Austrálie
- mooreana Austrálie
- ramsayi Austrálie
- rubricaulis Austrálie
- wendlandiana  Austrálie
Kentiopsis – kenciopsis, Arecaceae
- oliviformis –  olivovitý, N. Kaledonie
Kentropsis - kentropsis, Amaranthaceae
- diacantha Austrálie
- eriacantha Austrálie
- glabra Austrálie
- lanata Austrálie
Kerandrenia (Serigia) - kerandrenya, Malvaceae, Madagaskar, N. Guinea, Austrálie
- collina Austrálie
- corollata Austrálie
- exastia Austrálie
- hermanniifolia  Austrálie
- hillii Austrálie
- hookeri Austrálie
- hookeriana Austrálie
- integrifolia Austrálie
- katatona Austrálie
- lanceolata Austrálie
- microphylla Austrálie
- nephrosperma   Austrálie
- velutina Austrálie
Kermadecia - kermadecia, Proteaceae,
- bleasdalei Austrálie
- pinnatifida Austrálie
Kernera - kernera, Brassicaceae, 
- antarctica Austrálie
- oceanica Austrálie
- ovalis Austrálie
- serrulata Austrálie
- spinulosa Austrálie
Kibara - kibara, Monimiaceae
- laxiflora Austrálie
- longipes Austrálie
- macrophylla Austrálie
- pubescens Austrálie
Kickxia – úporek, kickxia, zvěšinec, Plantaginaceae, Scrophulariaceae
- commutata Austrálie
- elatine Austrálie
- graeca Austrálie
- sieberi Austrálie
- spuria Austrálie
Kingia – žlutokap, kingia , Xanthorrhoeaceae

429 



- argentea Austrálie
- australis – jižní, (kingie (Black Gin, černý džin, Black Boys - „černý hoch“, černý po požáru,  Grass Trees, trávový 
strom, „stromová tráva“), trávovitý palmovitý kmen 5 - 7 m, květenství až 3 m, pův. jz. Austrálie, pomalý růst, cca 1 m 
za 30 let,
Kippistia - kipistya, Asteraceae, Austrálie
- suaedifolia Austrálie
Kissodendron (Polyscias) - kisodendron, Araliaceae
- australianum Austrálie
- bellendenkerense  Austrálie
- dispermum Austrálie
Klanderia (Prostanthera) - klanderia, Lamiaceae
- chlorantha Austrálie
Kleinhovia - kleinhovia, Malvaceae
- hospita Austrálie, stáloz. trop. strom
Knightia - knigtya , Proteaceae, 3 druhy, 2 N, Kaledonie, 1 NZ
- excelsa – sličná, (rewarewa), dřevina, end NZ, stáloz, lesní strom, štíhlý, 30 m, listy 10-15 cm
- integrifolia N. Kaledonie, Austrálie
- strobilina N. Kaledonie Austrálie
Kniphofia - mnohokvět, kniphofie, Asphodelaceae
- uvaria Austrálie
Knoxia - knoxie, Rubiaceae, obsah antrachinon
- corymbosa Austrálie
- stricta Austrálie
Koeleria - smělek, koeleria, Poaceae,
- australiensis      Austrálie
- cristata Austrálie
- macrantha Austrálie, Polynésie
- michelii Austrálie
- phleoides Austrálie
- velenovskyi Austrálie
Kohautia - kohaucia, Rubiaceae, trioy Afrika, Madagaskar, Asie
- australiensis Austrálie
Kohlrauschia (Petrorhagia) - kolrauschia, Caryophyllaceae,
- prolifera Austrálie
- velutina Austrálie
Kochia – bytel, kochie, letní cypřiš, Amaranthaceae, Chenopodiaceae,
- amoena Austrálie
- aphylla Austrálie
- astrotricha Austrálie
- atkinsiana Austrálie
- brachyptera Austrálie
- brevifolia Austrálie
- cannonii Austrálie
- carnosa Austrálie
- cheelii Austrálie
- ciliata Austrálie
- concava Austrálie
- coronata Austrálie
- decaptera Austrálie
- decipiens Austrálie
- dichoptera Austrálie
- enchylaenoides  Austrálie
- eriantha Austrálie
- erioclada Austrálie
- excavata Austrálie
- fimbriolata Austrálie
- georgei Austrálie
- glomerifolia Austrálie
- humillima Austrálie
- integra Austrálie

430 



- lanosa Austrálie
- lobiflora Austrálie
- lobostoma Austrálie
- massonii Austrálie
- melanocoma Austrálie
- microcarpa Austrálie
- microphylla Austrálie
- murrayana Austrálie
- oppositifolia Austrálie
- ostenfeldii Austrálie
- ovata Austrálie
- pentagona Austrálie
- pentatropis Austrálie
- planifolia Austrálie
- polypterygia Austrálie
- prosthecochaeta Austrálie
- pubescens Austrálie
- pyramidata Austrálie
- radiata Austrálie
- rohrlachii Austrálie
- scleroptera Austrálie
- sedifolia Austrálie
- spongiocarpa. Austrálie
- stelligera Austrálie
- stowardii Austrálie
- suaedifolia Austrálie
- tamariscina Austrálie
- thesioides Austrálie
- thymifolia Austrálie
- tomentosa Austrálie
- triptera Austrálie
- villosa Austrálie
Kokia - kokia, Malvaceae
- drynarioides - drynáriovitá, Havaj.ovy - Big Island, suché lávové lesy,  atraktivní, kriticky ohrožen, přežívá 
asi 10 stromů
- lanceolata -      kde ?
Kolowratia (Alpinia) - kolovracia,  Zingiberaceae,
- albipurpurea Austrálie
- elegans Austrálie
- velutina Austrálie
Kopsia - kopsia, Apocynaceae, Asclepiadaceae,
- arborea jv. Asie, Austrálie
- flavida -  fžlutavá, (Penang Sloe), pův. Malajsie, Java, N. Guinea, Filipíny, strom
- fruticosa -  plodová, pův. j. Asie,  Malajsie, Java, Barma
Korrea - korea, 
- místní „fuchsie“, Austrálie
Korthalsella  -  kortalsela,   Viscaceae, 25 druhů, od Etiopie a Madagaskaru po jv. Asii, Vietnam, Oceánii, Austrálii a 
NZ,  parazit dřevin, lepkavá semena
 articulata Austrálie
- australis Austrálie
- brassiana Austrálie
- breviarticulata   Austrálie
- disticha Austrálie
- emersa Austrálie
- grayi Austrálie
- japonica Austrálie
- leucothrix Austrálie
- lindsayi – Lindsaiova, keříkovitý bezlistý sukul, NZ, parazit dřevin (Sophora, Melicope, Metrosideros, Myrtus, 
Coprosma, Suttonia, Helichrysum)
- papuana Austrálie

431 



- rubra Austrálie
- taeniodes Austrálie
Kraunhia - kraunhia,  Fabaceae
- australis Austrálie
- megasperma Austrálie
- sinensis -
Kreysigia (Tripladenia) - kreysigia, Liliaceae
- cunninghamii  Austrálie
- multiflora Austrálie
Kunstleria - kunstleria, Fabaceae, jv. Asie, 
- blackii Austrálie
- stipularis Austrálie
Kuntheria - kunteria, Colchicaceae
- pedunculata Austrálie
Kunzea (Leptospermum) – kunzea, Myrtaceae, 42 druhů, end Austrálie
- acuminata Austrálie
- affinis - , Austrálie, keř
- ambigua - , Austrálie, keř
- baxteri – , (Crimson Kunzea), stáloz. keř, Austrálie
- brachyandra Austrálie
- bracteolata Austrálie
- calida Austrálie
- cambagei Austrálie
- capitata - hlavatá, Austrálie
- ciliata Austrálie
- cincinnata Austrálie
- clavata Austrálie
- corifolia Austrálie
- ericifolia - vřesovcolistá, (Spearwood), Austrálie, keř
- ericoides - vřesovcovitá, (Burgan, Tea Tree, kanuka, manuka, kustovice), pův. NZ, také v. a s. Austrálie, Havaj, 
poléhavý keř.strom, u gejzírů, klíčový zdroj pylu a nektaru pro včely, pěst pro tvrdé dřevo, Kapiti Island
- eriocalyx Austrálie
- flavescens - , Austrálie, keř
- glabrescens Austrálie
- glabriuscula Austrálie
- graniticola Austrálie
- hirsuta Austrálie
- jucunda Austrálie
- leptospermoides   Austrálie
- micrantha Austrálie
- micromera Austrálie
- montana Austrálie
- muelleri – Muellerova, (Yellow Kunzea), Austrálie, keřík
- newbeyi Austrálie
- obovata Austrálie
- oligandra Austrálie
- opposita - vstřícná, Austrálie, keř
- parvifolia - , Austrálie, keř
- parvifolia Austrálie
- pauciflora Austrálie
- peduncularis Austrálie
- pelagia Austrálie
- phylicioides Austrálie
- podantha Austrálie
- pomifera - , (Muntries), Austrálie
- praestans Austrálie
- preissiana Austrálie
- propinqua Austrálie
- pulchella - něžná, (Granite Kunzea), Austrálie, keř
- recurva Austrálie

432 



- rostrata Austrálie
- rupestris Austrálie
- sericea Austrálie
- similis Austrálie
- spathulata Austrálie
- spicata Austrálie
- sprengelioides  Austrálie
- squarrosa Austrálie
- sulphurea Austrálie
- trinervia Austrálie
- vestita Austrálie
- villiceps Austrálie
Kyllinga - kylinga, Cyperaceae
- alata Austrálie
- brevifolia Austrálie
- cephalotes Austrálie
- colorata Austrálie
- cylindrica Austrálie
- hyalina Austrálie
- intermedia Austrálie
- melanosperma  Austrálie
- nemoralis Indie, Indočína, s. a v. Austrálie, Polynésie, Fidži , Havaj
- monocephala     Austrálie
- odorata Austrálie
- pumila Austrálie
- triceps Austrálie
Labichea - labichea, Fabaceae, Caesalpiniaceae,
- bipunctata Austrálie
- brassii Austrálie
- buettneriana Austrálie
- cassioides Austrálie
- deserticola Austrálie
- digitata Austrálie
- diversifolia Austrálie
- eremaea Austrálie
- lanceolata - kopinatá, Austrálie, keř 
- nitida Austrálie
- obtrullata Austrálie
- punctata Austrálie
- rupestris Austrálie
- saxicola - end s. Austrálie
- stellata Austrálie
- tephrosiifolia Austrálie
- teretifolia Austrálie
Lablab  (Dolichos) – lablab, dlouhatec, egyptské fazole, Fabaceae, 1 druh, liána, trop. Afrika, okr, hojně pěstován jv. 
Asie
- prostrata Austrálie
- purpureus – nachový, (Hyacinth Bean), pův. Indie, liána, lusky - zelenina, pěst. j. a jv. Asie, Čína, Indie, Barma, 
Thajsko, Indočína, JAm, zAfrika, Austrálie, léč
Laccospadix - lakospadyx , Areacaeae
- australarica – australská, palma deštných lesů Austrálie, 
Lactuca – locika, laktuka, šramatka, Lactucaceae, 40 druhů, tropy a subtr., Afrika,Madagaskar, Arábie, keřovité a 
stromovité sukul. rostliny, okr
- calocarpa  Austrálie
- elliptica   Austrálie
- kilneri Austrálie
- moorei Austrálie
- saligna Austrálie
- scariola Austrálie

433 



- serriola - kompasová, pův. j. Evropa, Kypr, s. Afrika, Blízký Východ, stř. Asie, Austrálie, z ní asi v pravěku hlávkový 
salát, ČR nepůvodní
- virosa - vrbová, Austrálie
Lagarosiphon - lagarosifon, Hydrocharitaceae, 
Lagarostrobu/os (Dacrydium) – lagarostrobu/os, dakrydium, Podocarpaceae, 2 druhy, 
- franklinii (D.f.) – Franklinův, (Huon Pine), Tasmánie end, Austrálie, NZ, dále Chile, Mexiko, stř. Čína, jehl. strom, 
dožívá se až přes 2500 let, močály, chráněn
- marginatus Austrálie
Lagenaria – kalabasa, lagenárie, lahvovník,  kalabaš, láhevník,  Cucurbitaceae, 6 druhů, pnoucí byliny, JAm, okr
- siceraria Austrálie
- vulgaris Austrálie
Lagenocypsela - lagenocypsela, Asteraceae
- latifolia Austrálie
- papuana Austrálie
Lagenophora - lagenofora , Asteraceae
- cuneata - šídlatá, NZ
- pinnatifida -  zpeřená, NZ, koberc. trvalka
- pumila -  nízká, NZ
Lagerstroemia – pukol, lagerstrémia, „krepová myrta“, Lythraceae, 55 druhů, dřeviny, teplé mírné pásmo až tropy, 
od Asie (Indočína) po Austrálii, okr, pěst, cenné lehké dřevo (pyinma, bungar) - nábytek
- archeriana Austrálie
- flos-reginae Austrálie
- indica – indický, ("krepová myrta", Indian Lilac, Chinese Crepe, Queen Flower, Crepe Flower, Myrtle Tree), pův. trop. 
a subtr. Asie - Indie až Čína a s. Austrálie, opad. strom 10 - 18 m, fial. kv., tobolka, okr subtr, intr Středozemí, uliční a 
parkový strom
- macrocarpa –  velkoplodý, (Crape Myrtle),  Malajsie
- speciosa – nádherný, ( Crape Myrtle, Pride of India, Queen Flower, Rose of India),monzun lesy,  pův. Indie až Čína, 
Indočína, Filipíny a s. Austrálie,  okr strom 25-30 m, červ. květy v latách, plod tobolka, cenné staveb dřevo i pražce
- subsessilifolia  Austrálie
Laggera - lagera, Asteraceae
- alata Austrálie
Lagrezia - lagrezia,
- altissima Austrálie
Lagunaria (Fugosia) - lagunárie , Malvaceae
- cuneiformis  Austrálie
- lilacina Austrálie
- patersonia – Patersonova,  (Queensland Pyramid Tree, Primrose Tree, Cow Itch Tree, Australian Tree Hibiscus, White 
Wood Tree, Sugar Plum Tree, Norfolk Island Hibiscus, Norfolk Island Hibiscus, Cow Itch Tree), pův. jz., s. a v. 
Austrálie - Queenslad, Norfolk, ostrov lorda Howea), stáloz. strom 10-15 m, listy na rubu bělošedé, květy jednotlivě či 
ve svazečku, tobolka, slunná místa s provzdušněnou půdou, okr a užitkově, intr subtropy
Laguncularia - kyjovník, laguncularia, Combetaceae,
- coccinea Austrálie
Lagurus - zaječí ocásek, lagurus, Poaceae
- ovatus vejčitý,   Indočína, Austrálie
Lachenalia - lachenálie, Hyacynthaceae
- aloides Austrálie
- bulbifera Austrálie
- reflexa Austrálie
Lachnostachys - lachnostachys , Lamiaceae
- albicans Austrálie
- bracteosa Austrálie
- brevispicata Austrálie
- cliftonii Austrálie
- coolgardiensis   Austrálie
- cordifolia Austrálie
- dempsteri Austrálie
- eriobotrya –  lokvátový, Austrálie
- ferruginea   Austrálie
- insignis Austrálie
- rodwayana Austrálie

434 



- verbascifolia Austrálie
- walcottii Austrálie
Lamarchea - lamarchea, Myrtaceae, end. Austrálie
- hakeifolia Austrálie
- sulcata Austrálie
Lamarckia - zlatochvost, lamarkia, Poacdeae, 1 druh
- aurea Austrálie
Lambertia (Protea) - lambercie , Proteaceae, 10 druhů, end. z Austrálie, 
- barbata Austrálie
- drummondii Austrálie
- echinata Austrálie
- ericifolia - vřesovcolistá, Austrálie, keř
- fairallii Austrálie
- formosa -  formoská, (Mountain Devil), stález. rozkladitý keř, Austrálie
- ilicifolia Austrálie
- inermis -  bezbranná, (Chittick), Austrálie, keř
- multiflora - mnohokvětá, Austrálie 
- orbifolia Austrálie
- propinqua Austrálie
- proxima Austrálie
- rariflora Austrálie
- uniflora Austrálie
Lamium  - hluchavka, lamium,  jasnota, Lamiaceae, 50 druhů, byliny, Eurasie i Středozemí vč. s.Afriky, okr
- amplexicaule     Austrálie
- purpureum. Austrálie
Lampranthus (Oscularia) – zářivec, kosmatec, lamprantus, „polední květina“, Aizoaceae, 180 druhů,  j. Afrika, 
polopouště,vytrv. sukulenty, okr
- albus Austrálie
- glaucoides Austrálie
- glaucus Austrálie
- multiradiatus Austrálie
- tegens Austrálie
Lamprolobium - lamprolobium
- fruticosum Austrálie
- grandiflorum Austrálie
- megalophyllum   Austrálie
Lansium – langsat, lansium , Meliaceae
- domesticum –  domácí, (duku, lanson, Langsart), pův. Malajsie, j. Indie, jv. Asie, Indonésie, Malajsie, Filipíny, pěst. 
trop. ovoc strom, mléčná šťáva 
Lantana – libora, lantána, Verbenaceae, 150 druhů, tropy Ameriky a j. Afriky, stáloz. keře a trvalky, okr, alkaloidy
- aculeata  Austrálie
- camara -  škodlivá, (klenutá, Yellow Sage, Libora, Verbena, Cherry Pie, Shrub Verbena, Wild Sage, Curse of India - 
kletba Indie), pův. tropy a subtr od Texasu po JAm - Brazílie, Karibik, keř, inv plevel, insektic. látky, okr, Čína, 
Malajsie, Indonésie, Filipíny, Polynésie, ČR sbírk, plody, listy léč. 
- crocea   Austrálie
- montevidensis (sellowiana) - montevidejská, pův. JAm, půdopokryvná, s. a v. Austrálie, Jáva, Havaj, keřík, plevel, okr
- sellowiana Austrálie
- tiliaefolia  Austrálie
Lapeirousia - lapeirousie, Iridaceae
- laxa      Austrálie
Laportea – laportea, kopřivák, Urticaceae, tropy Austrálie a Asie, žahavá dřevina (i staré větve), 
- aestuans   Austrálie
- cordifolia Austrálie
- gigas Austrálie
- interrupta Austrálie
- moroides Austrálie
- photiniphylla   Austrálie
- ruderalis Austrálie
Lappula - strošek, lapula, Boraginaceae
- concavum Austrálie

435 



Lapsana – kapustka, lapsana, byliny, úhory, Evropa, sz. Afrika, Makaronesie, sec Amerika, Austrálie, 
- communis – obecná, téměř celá Evropa, subtr. Asie, natural. NZ, Austrálie
- pusilla Austrálie
Larsenaikia - larsenaikia, Rubiaceae
- suffruticosa - end s. Austrálie
Lasianthus - lasiantus, Rubiaceae, tropy Amerika, Afrika, Asie
- cyanocarpus Austrálie
- graciliflorus Austrálie
- strigosus Austrálie
Lasiopetalum - lasiopetalum, Sterculiaceae, 53 druhů
- acutiflorum Austrálie
- angustifolium Austrálie
- arborescens Austrálie
- baueri - , (Slender Velvet Bush), Austrálie, keř
- behrii -, (Pink Velvet Bush), Austrálie, keř
- bracteatum Austrálie
- capitellatum Austrálie
- cardiophyllum    Austrálie
- compactum Austrálie
- confertiflorum   Austrálie
- cordifolium Austrálie
- corniculatum   Austrálie
- dasyphyllum   Austrálie
- dielsii Austrálie
- discolor Austrálie z. a j., Tasmánie, keř, pobřežní duny, Ca útesy
- drummondii Austrálie
- dumosum Austrálie
- ferrugineum - železový, Austrálie, keř
- fitzgibbonii Austrálie
- floribundum      Austrálie
- glabratum Austrálie
- glutinosum Austrálie
- gunnii   Austrálie
- hirsutum Austrálie
- indutum Austrálie
- joyceae Austrálie
- laxiflorum Austrálie
- ledifolium Austrálie
- lineare Austrálie
- longistamineum  Austrálie
- macrophyllum - velkolistý, Austrálie, keř
- maxwellii Austrálie
- membranaceum   Austrálie
- membraniflorum   Austrálie
- micranthum    Austrálie
- microcardium   Austrálie
- molle Austrálie
- monticola Austrálie
- ogilvieanum   Austrálie
- oldfieldii Austrálie
- oppositifolium  Austrálie
- parviflorum Austrálie
- parvuliflorum   Austrálie
- purpureum Austrálie
- pygmaeum Austrálie
- quercifolium Austrálie
- rosmarinifolium  Austrálie
- rotundifolium  Austrálie
- rubiginosum Austrálie
- rufum Austrálie

436 



- schulzenii Austrálie
- sieberi Austrálie
- solanaceum Austrálie
- stelligerum Austrálie
- tepperi Austrálie
- triphyllum Austrálie
- wilhelmii Austrálie
Lasiospermum - lasiospermum, Asteraceae,
- bipinnatum Austrálie
- radiatum Austrálie
Lastrea (Thelypteris) - pérnatec, lastrea, Thelypteridaceae,  kapradina,
- acuminata Austrálie
- aristata\ Austrálie
- atrovirens Austrálie
- coniifolia Austrálie
- decomposita Austrálie
- lanciloba Austrálie
- limbosperma - horský, Eurasie, SAm
- quinquangularis Austrálie
Lastreopsis - lastreopsis, Dryopteridaceae, kapradina
- acuminata Austrálie
- decomposita      Austrálie
- grayi Austrálie
- hispida Austrálie
- marginans Austrálie
- microsora Austrálie
- munita Austrálie
- rufescens Austrálie
- shepherdii Austrálie
- smithiana Austrálie
- sylvestris Austrálie
- tenera Austrálie
- tinarooensis Austrálie
- walleri Austrálie
- wurunuran Austrálie
Lateristachys - lateristachys, Lycopodiaceae, plavuně, Austrálie NZ, Filipíny
- diffusa -
Lathyrus – hrachor, latyrus , Fabaceae, 150 druhů,  mírný pás, Evropa, Afrika, JAm , byliny, pnoucí, písčiny, TTP, 
pobřeží, okr
- angulatus Austrálie
- latifolius Austrálie
- nissolia Austrálie
- odoratus Austrálie
- sativus Austrálie
- sphaericus Austrálie
Latrobea - latrobea, Fabaceae, end. jz. Austrálie
- abnormis Austrálie
- brunonis Austrálie
- diosmifolia Austrálie
- genistoides Austrálie
- hirtella Austrálie
- tenella Austrálie
Launaea - launea, Asteraceae,
- arborescens - křovitá,
- sarmentosa Austrálie
Laurophyllus - laurofylus, Anacardiaceae, Kapsko
- capensis - kapská, Kapsko, Austrálie
Laurus - vavřín, laurus, Lauraceae
- australis Austrálie
- nobilis. Austrálie

437 



Lavandula – levandule, lavandula , Lamiaceae, 26 druhů, Kanár. ovy, blízký Východ, trop. Afrika, jz. Asie, Indie, 
stáloz. aromat. keře a polokeře, suché slunné lok., okr, pěst
- dentata Austrálie
- stoechas Austrálie
Lavatera (Levatera) – slézovec, lavatera , Malvaceae, 25 druhů, Středozemí, z. Evropa, Makaronesie, stř. Asie, 
Austrálie, USA-Kalifornie,  byliny až polokeře a keře, suché, skaln. lokality poblíž pobřeží, okr
- arborea jz., s. a v. Austrálie
- assurgentiflora   Austrálie
- behriana Austrálie
- cretica. Austrálie
- hispida Austrálie
- mauritanica       Austrálie
- plebeia - , (Australian Hollyhock), Austrálie, skály
- plebeia Austrálie
- trimestris. Austrálie
Lawrencella (Helichrysum) - lavrencela, Asteraceae
- davenportii -  Austrálie, okr
- rosea Austrálie
- berthae Austrálie
- buchananensis  Austrálie
- chrysoderma    Austrálie
- cinerea Austrálie
- densiflora Austrálie
- diffusa Austrálie
- glomerata Austrálie
- helmsii Austrálie
- incana Austrálie
- repens Austrálie
- spicata Austrálie
- squamata Austrálie
- viridigrisea Austrálie
Lawsonia – henovník, lavsónye, henna, alka, Lythraceae, 1 druh, trop. lesy, s. Afrika, jz. Asie, SAm, okr
- inermis –  bezbranný, (hena bílá, lavsónie, Henna, Mignonette Tree), pův. s. Afrika a Přední Asie, pěst. jz.
 Asie - Indie,  Malajsie, Indonésie, Filipíny, s. Austrálie, stáloz. keř, b. kv., barvivo "henna, (hennach)," okr
Laxmannia (Bartlingia) - laxmanye, Liliaceae, (Anthericaceae)
- acuta Austrálie
- arida Austrálie
- brachyphylla     Austrálie
- compacta Austrálie
- gracilis Austrálie
- grandiflora Austrálie
- illecebrosa Austrálie
- jamesii Austrálie
- minor - malá, Austrálie, skály
- omnifertilis Austrálie
- orientalis Austrálie
- paleacea Austrálie
- pauciflora Austrálie
- ramosa Austrálie
- roei Austrálie
- sessiliflora Austrálie
- sessilis Austrálie
- squarrosa Austrálie
- sylvestris Austrálie
Lecanopteris – lekanopteris, lekanokřídlec , Polypodiaceae,  10 druhů, kapradina,  tropy, jv. Asie, okr
- carnosa - pleťový, epif. kapradina trop. deštných lesů jv. Asie  a sv. Austrálie
- mirabilis – podivuhodný, N. Guinea, Moluky
- sinuosa – ohnutý,  skládaný, ohnutý, epif trop. deštných lesů sv. Austrálie, jv. Asie,
Leea – orličnice, lea, Leeaceae
- amabilis -  líbezná, (Leea), pův. trop. Asie - Bornea, keř, červ. kv., okr

438 



- brunoniana Austrálie
- indica Austrálie
- rubra –  červená, (Red Tree Shrub), keř, červ. kv., Malajsie, Filipíny, Austrálie
- sambucina Austrálie
Leersia – tajnička, lérsie , Poaceae
- australis Austrálie
- ciliata Austrálie
- hexandra –  šestičetná, Indonésie, Filipíny, Austrálie, pícnina 
- oryzoides - rýžovitá, s. a v. Austrálie
Legerstroemia -  pukol, legerstremia, Lythraceae
- floribunda -  mnohokvětá, (Crape Myrtle, Queens Flower, Malajsie
- indica - okrouhlolistý, Indie, 
- longii –  dlouhá, (Crape Myrtle), Malajsie
- speciosa –  nádherná, (Queen of Flowers, Queen Crape Myrtle, Pride of Indie), strom, Malajsie, Filipíny, okr, nábytek, 
konstrukce, léč 
Legnephora - legnefora, Menispermaceae, Malajsie, Austrálie, 5 druhů, pnoucí
- moorei Austrálie
Lechenaultia - lechenaulcia, Goodeniaceae /Rozkynulovité
- acutiloba - , Austrálie, skály
- agrostophylla Austrálie
- aphylla Austrálie
- arcuata Austrálie
- biloba - bělostná, (Blue Lechenaultia), Austrálie, skály
- brevifolia Austrálie
- chlorantha Austrálie
- divaricata Austrálie
- drummondiana  Austrálie
- drummondii Austrálie
- expansa Austrálie
- filiformis Austrálie
- floribunda Austrálie
- formosa - formoská, (Red Lechenaultia), Austrálie, skály
- galactites Austrálie
- glauca Austrálie
- grandiflora Austrálie
- heteromera Austrálie
- hirsuta Austrálie
- humilis Austrálie
- juncea Austrálie
- laricina Austrálie
- linarioides Austrálie
- longiloba Austrálie
- lutescens Austrálie
- macrantha Austrálie
- ovata - end s. Austrálie
- pallescens Austrálie
- papillata Austrálie
- parviflora Austrálie
- pinastroides Austrálie
- pulvinaris Austrálie
- splendens Austrálie
- stenosepala Austrálie
- striata Austrálie
- subcymosa Austrálie
- superba Austrálie
- tenuifolia Austrálie
- tubiflora Austrálie
Leichardtia - leichardya, Apocynaceae, 85 druhů, Austrálie, N. Kaledonie, Tichomoří
- australis Austrálie
- leptophylla Austrálie

439 



- stenophylla Austrálie
- clamboides Austrálie
Leiocarpa - lejokarpa, Asteraceae, 10 druhů, jen Austrálie
- brevicompta   Austrálie
- gatesii Austrálie
- leptolepis Austrálie
- panaetioides   Austrálie
- pluriseta Austrálie
- semicalva Austrálie
- serpens Austrálie
- supina end jv. Austrálie, Tasmanie, pobřeží písčiny a skalnaté útesy, trvalka
- tomentosa Austrálie
- websteri Austrálie
Leionema (Phebalium) - leionema, Rutaceae, 22 druhů, Austrálie, NZ
- ambiens - , Austrálie, keř
- bilobum Austrálie
- carruthersii Austrálie
- coxii Austrálie
- dentatum - zubní,, Austrálie, keř
- diosmeum Austrálie
- elatius - křídlatý, Austrálie, keř
- ellipticum Austrálie
- equestre Austrálie
- gracile Austrálie
- hillebrandii Austrálie
- lachnaeoides Austrálie
- lamprophyllum  Austrálie
- microphyllum   Austrálie
- montanum Austrálie
- nudum Austrálie
- obtusifolium Austrálie
- oldfieldii Austrálie
- phylicifolium Austrálie
- ralstonii Austrálie
- rotundifolium  Austrálie
- sympetalum Austrálie
- viridiflorum Austrálie
Lemmaphyllum - lemnafylum, Polypodiaceae, kapradina
- accedens Austrálie
Lemna – okřehek, lemna, závitka, drobnička, vodní čička, Lemnaceae, 
- disperma Austrálie
- gibba Austrálie
- melanorrhiza Austrálie
- minor - menší, (Duckweed), jz., s. a v. Austrálie, mokřady, Austerálie, NZ, Havaj
- oligorrhiza Austrálie
- paucicostata Austrálie
- perpusilla Austrálie
- pleiorrhiza Austrálie
- polyrhiza Austrálie
- trisulca - trojbrázdý, s. a v. Austrálie
Lens – čočka, lens , Fabaceae, 6 druhů, Středozemí, z. Asie, Afrika,  jednoleté luskoviny, okr, pěst
- phaseoloides  Austrálie
Leonotis – lvoušek,  leonotys, lovuček, Lamiaceae
- leonurus jz. Austrálie, Havaj
- nepetifolia Austrálie
Leontodon – máchelka, leontodon, pampeliška, pupavík, Asteraceae, byliny, TTP, hory, Evropa, byliny, TTP, hory, 
Evropa
- hirtus Austrálie
- hispidus Austrálie
- leysseri Austrálie

440 



- taraxacoides Austrálie
Leontopodium - protěž, plesnivec, leontopodyum, Asteraceae
- catipes Austrálie, NZ - jižní ostrov
- meredithae Austrálie, NZ - jižní ostrov
Leonurus - srdečník, leonurus, Lamiaceae
- sibiricus Austrálie
Lepeostegeres - lepeostegetres, Lorathaceare, 24 druhů, trop. Asie, keře
- deciduus Austrálie
Lephostemon - lefostemon, Myrtaceae, 4 druhy, Austrálie, N. Guinea
- confertus -    v. Austrálie, deštné lesy, strom, okr. ulice měst, Austrálie, NZ, Havaj, trop. a j. Afrika, j. Čína
Lepiderema - lepiderema, Sapindaceae,
- pulchella - něžná, (Small leaved Tuckeroo), Austrálie
Lepidium – řeřicha,  lepidyum , Brassicaceae
- africanum Austrálie
- ambiguum Austrálie
- amelum Austrálie
- aschersonii Austrálie
- aucheri Austrálie
- biplicatum Austrálie
- bonariense Austrálie
- campestre - chlumní, Eurasie, zavl. SAm, Austrálie
- catapycnon Austrálie
- chrysanthemifolium  Austrálie
- crispum Austrálie
- cuneifolium Austrálie
- densiflorum - hustokvětá, Austrálie, Havaj
- desvauxii Austrálie
- didymum Austrálie
- draba Austrálie
- drummondii      Austrálie
- dubium Austrálie
- echinatum Austrálie
- edule Austrálie
- eremaeum Austrálie
- fasciculatum      Austrálie
- flexicaule Austrálie
- foliosum Austrálie
- fruticulosum Austrálie
- genistoides Austrálie
- halmaturinum   Austrálie
- heterophyllum   Austrálie
- howei-insulae   Austrálie
- hypenantion Austrálie
- hyssopifolium   Austrálie
- iberioides Austrálie
- impressum Austrálie
- incisum Austrálie
- latifolium Austrálie
- leptopetalum Austrálie
- linifolium Austrálie
- lyratogynum Austrálie
- merrallii Austrálie
- nesophilum Austrálie
- novaehollandiae  Austrálie
- oleraceum –  pěstovaná, pův. NZ, Austrálie, Červený seznam, obsah vit. C a antioxidanty
- oxytrichum Austrálie
- papillosum Austrálie
- pedicellosum Austrálie
- peregrinum Austrálie
- perfoliatum Austrálie

441 



- phlebopetalum  Austrálie
- pholidogynum  Austrálie
- piscidium Austrálie
- platypetalum Austrálie
- praetervisum Austrálie
- pseudo-hyssopifolium  Austrálie
- pseudo-papillosum   Austrálie
- pseudo-ruderale  Austrálie
- pseudo-tasmanicum  Austrálie
- pseudohyssopifolium  Austrálie
- pseudopapillosum   Austrálie
- pseudoruderale Austrálie
- pseudotasmanicum  Austrálie
- puberulum Austrálie
- pubescens Austrálie
- reticulatum Austrálie
- rotundum Austrálie
- ruderale - rumní, Evropa, natural. Austrálie, NZ
- sagittulatum Austrálie
- sativum –  setá, natural. Austrálie, NZ, pěst. ČR
- spicatum Austrálie
- strongylophyllum   Austrálie
- tasmanicum Austrálie
- virginicum Austrálie
- xylodes Austrálie
Lepidobolus - lepidobolus, Restoniaceae, end. Austrálie
- basiflorus Austrálie
- desertii Austrálie
- preissianus Austrálie
- spiralis Austrálie
Lepidopetalum - lepidopetalum, Sapindaceae, Austrálie, N. Guinea,
- subdichotomum Austrálie
- tenax Austrálie
- xylocarpum Austrálie
 Lepidorrhachis - lepidorhachis, Arecaceae, 1 druh
- mooreana ostrov  lorda Howea, Austrálie
Lepidosperma - lepidosperma, Poaceae,
- angustatum Austrálie
- aphyllum Austrálie
- australe Austrálie
- benthamianum  Austrálie
- brunonianum Austrálie
- canescens Austrálie
- carphoides Austrálie
- chinense Austrálie
- concavum Austrálie
- confine Austrálie
- congestum Austrálie
- costale Austrálie
- curtisiae Austrálie
- drummondii      Austrálie
- effusum Austrálie
- elatius               Austrálie
- ensatum Austrálie
- exaltatum Austrálie
- exsul Austrálie
- falcatum Austrálie
- filiforme Austrálie
- fimbriatum Austrálie
- flexuosum Austrálie

442 



- forsythii Austrálie
- gladiatum - , (Sword Rush), Austrálie, mokřady
- globosum Austrálie
- gracile Austrálie
- gunnii               Austrálie
- humile Austrálie
- inops Austrálie
-  laevis               Austrálie
- laterale Austrálie
- leptophyllum     Austrálie
- leptostachyum   Austrálie
- limicolum Austrálie
- lineare Austrálie
- longitudinale     Austrálie
- muelleri Austrálie
- neesii Austrálie
- obtusum Austrálie
- oldfieldii Austrálie
- pauciflorum Austrálie
- persecans Austrálie
- pruinosum Austrálie
- pubisquameum   Austrálie
- quadrangulatum   Austrálie
- resinosum Austrálie
- rostratum Austrálie
- rupestre Austrálie
- scabrum Austrálie
- sieberi               Austrálie
- squamatum Austrálie
- striatum Austrálie
- tenue Austrálie
- tetragona -         Austrálie, NZ
- tetragonum Austrálie
- tetraquetrum      Austrálie
- tortuosum Austrálie
- tuberculatum     Austrálie
- uncinatum Austrálie
- urophorum Austrálie
- ustulatum Austrálie
- viscidum Austrálie
- tenuissima Austrálie
Lepidothamnus - lepidotamnus, Podocarpaceae, 3 druhy, NZ, Patagonie, dřeviny
- intermedius - prostřední, 
Lepidotis - lepidotys,   plavuň
- densa Austrálie
- diffusa Austrálie
- drummondii Austrálie
- lateralis Austrálie
Lepidozamia - lepidozamia , Zamiaceae, Cycadaceae, 2 druhy
- denisonii Austrálie
- hoppei -  Hoppeiova,  s. a  v. Austrálie
- peroffskyana -    ,Austrálie, keř
Lepilaena - lepilena, Potamogetonaceae, 
- australis Austrálie
- bilocularis Austrálie
- cylindrocarpa    Austrálie
- patentifolia  Austrálie
- preissii  Austrálie
Lepiniopsis - lepinyopsis, Apocynaceae, ostrovy jv. Asie, Tichomoří
- ternatensis Austrálie

443 



Lepironia - lepironya, Cyperaceae, jv. Asie, N. Guinea, Austrálie
- articulata Austrálie
- cymbaria Austrálie
- mucronata Austrálie
- multiarticulata   Austrálie
- neesii Austrálie
- sphaerocephala   Austrálie
Lepisanthes - lepisantes, Sapindaceae, 25 druhů, trop. Afrika, jv. Asie, Austrálie, dřeviny, 
- rubiginosa Austrálie
Lepistemon - lepistemon, Convolvulaceae, trop. Afrika, Asie, Austrálie
- fitzalanii Austrálie
- lucae Austrálie
- urceolatum Austrálie
Leptaspis - leptaspis, Poaceae, 15 druhů, Asie, Afrika, Austrálie
- banksii Austrálie
Leptecophylla - leptekofyla, Ericaceae, 15 druhů, Austrálie, N. Guinea, NZ, Pacif. ovy, okr málo (pomalu roste)
- junioerina  - jv. Austrálie, Tasmánie, NZ, dvoudomý keř, jedlé peckovice,
- tameiameiae Polynésie, Markézy, Havaj, pomalu roste, léč listy, TLM
Leptinella - leptynela , Asteraceae
- atrata - tmavá., trvalka, NZ
- drummondii Austrálie
- filicula Austrálie
- intricata Austrálie
- longipes Austrálie
- multifida Austrálie
- pectinata - Austrálie, NZ
Leptocarpus - leptokarpus, Restoniaceae
- aristatus Austrálie
- barbatus Austrálie
- brownii Austrálie
- canus Austrálie
- ciliaris Austrálie
- coangustatus      Austrálie
- crassipes Austrálie
- desertus Austrálie
- diffusus Austrálie
- elatior Austrálie
- erianthus Austrálie
- glaucus Austrálie
- humilis Austrálie
- ramosus Austrálie
- scariosus Austrálie
- schultzii Austrálie
- setuligerus Austrálie
- simplex Austrálie
- spathaceus Austrálie
- squarrosus Austrálie
- tenax - , (Slender Twine Rush), Austrálie, mokřady
- tenellus Austrálie
- thamnochortoides  Austrálie
Leptosema (Brachysema) - leptosema, Fabaceae
- aculeatum Austrálie
- anomalum Austrálie
- aphyllum - bezlistá, Austrálie
- bossiaeoides - end s. Austrálie
- cervicorne Austrálie
- chambersii Austrálie
- chapmanii Austrálie
- daviesioides Austrálie
- macrocarpum Austrálie

444 



- oxylobioides Austrálie
- tomentosum Austrálie
- uniflorum - end s. Austrálie
- villosum - end s. Austrálie
Leptoseris – leptoseris, 
- hymenophpylloides –   Austrálie , NZ
Leptospermopsis - leptospermopsis
- acerosum Austrálie
- aciculare Austrálie
- acutifolium Austrálie
- ambiguum Austrálie
- amboinense Austrálie
- angustifolium Austrálie
- aquaticum Austrálie
- arachnoides Austrálie
- argenteum Austrálie
- attenuatum Austrálie
- australe Austrálie
- baccatum Austrálie
- bennigsenianum  Austrálie
- blakelyi Austrálie
- brachyandrum Austrálie
- brevifolium Austrálie
- brevipes Austrálie
- buxifolium Austrálie
- candollei Austrálie
- celsianum Austrálie
- ciliolatum Austrálie
- citratum Austrálie
- confertum Austrálie
- continentale Austrálie
- coriaceum Austrálie
- crassifolium Austrálie
- cuneatum Austrálie
- cuneiforme Austrálie
- cunninghamii   Austrálie
- cupressinum   Austrálie
- deanei Austrálie
- deuense Austrálie
- divaricatum Austrálie
- dubium Austrálie
- ellipticum Austrálie
- emarginatum   Austrálie
- epacridoideum   Austrálie
- ericoides Austrálie
- eriocalyx Austrálie
- erubescens Austrálie
- erythrocarpum  Austrálie
- exsertum Austrálie
- fabricia Austrálie
- fastigiatum Austrálie
- firmum Austrálie
- flavescens Austrálie
- flexuosum Austrálie
- floridum Austrálie
- glabrescens Austrálie
- glaucescens Austrálie
- glomeratum Austrálie
- gnidiifolium Austrálie
- grandiflorum Austrálie

445 



- grandifolium Austrálie
- gregarium Austrálie
- hypericifolium  Austrálie
- imbricatum Austrálie
- incanum Austrálie
- inelegans Austrálie
- javanicum Austrálie
- jingera Austrálie
- juniperifolium  Austrálie
- juniperinum Austrálie
- laevigatum Austrálie
- lamellatum Austrálie
- lanigerum Austrálie
- leucodendron   Austrálie
- linearifolium Austrálie
- liversidgei Austrálie
- longifolium Austrálie
- luehmannii Austrálie
- macgillivrayi   Austrálie
- macrocarpum  Austrálie
- madidum Austrálie
- marginatum Austrálie
- maxwellii Austrálie
- microcarpum Austrálie
- micromyrtus Austrálie
- microphyllum Austrálie
- minutifolium     Austrálie
- mjoebergii Austrálie
- morrisonii Austrálie
- multicaule Austrálie
- multiflorum Austrálie
- myrsinoides Austrálie
- myrtifolia (myrtifolium)    Austrálie
- myrtifolium Austrálie
- namadgiensis Austrálie
- neglectum Austrálie
- nitens Austrálie
- nitidum Austrálie
- nobile Austrálie
- novae-angliae  Austrálie
- obliquum Austrálie
- obovatum Austrálie
- odoratum Austrálie
- oligandrum Austrálie
- oreophilum Austrálie
- ovale Austrálie
- oxycedrus Austrálie
- pallidum Austrálie
- parviflorum Austrálie
- parvifolium Austrálie
- parvulum Austrálie
- pendulum Austrálie
- persiciflorum Austrálie
- petersonii Austrálie
- phylicoides Austrálie
- pilosum Austrálie
- podanthum Austrálie
- polyanthum Austrálie
- polygalifolium Austrálie
- porophyllum Austrálie

446 



- pubescens Austrálie
- pungens Austrálie
- purpurascens  Austrálie
- recurvifolium  Austrálie
- recurvum Austrálie
- resiniferum Austrálie
- riparium Austrálie
- robustum Austrálie
- rodwayanum Austrálie
- roei Austrálie
- rotundifolium   Austrálie
- rubricaule Austrálie
- rupestre Austrálie
- rupicola Austrálie
- scoparium Austrálie
- sejunctum Austrálie
- semibaccatum   Austrálie
- sericatum Austrálie
- sericeum Austrálie
- speciosum Austrálie
- spectabile Austrálie
- sphaerocarpum  Austrálie
- spinescens Austrálie
- splendens Austrálie
- squarrosum Austrálie
- stellatum Austrálie
- styphelioides Austrálie
- subargenteum  Austrálie
- subglabratum Austrálie
- subtenue Austrálie
- thea Austrálie
- thompsonii      Austrálie
- thymifolium Austrálie
- tonsum Austrálie
- tortuosum Austrálie
- triloculare Austrálie
- trinerve Austrálie
- trinervium Austrálie
- trivalve Austrálie
- tuberculatum Austrálie
- turbinatum Austrálie
- umbellatum Austrálie
- variabile Austrálie
- venustum Austrálie
- villosum Austrálie
- virgatum Austrálie
- whitei Austrálie
- wooroonooran  Austrálie
Leptospermum – balmín, leptospermum, Myrtaceae, 84 druhů, jv. Malajsie, NZ, Austrálie, polopouště a deštné lesy, 
stáloz. dřeviny
- ericoides – vřesovcovitý, NZ
- brachyandrum -    , Austrálie, keř
- grandiflorum -  velkokvětý, keř, Austrálie
- juniperinum - jalovcová, Austrálie, keř
- laevigatum –  hladký, (Costal Tea Tree), pův. Austrálie a NZ, Malajsie, Havaj, čajový strom, léč. živé ploty, větrolamy, 
okr,  inv
- lanigerum -  vlnonosný, (Wolly Tea Tree), Austrálie, keř
- liversidgei - , (Lemon scented Tea Tree), Austrálie, keř
- luehmannii - , (Hillside Wild May), Austrálie, keř
- macrocarpum - velkoplodý, Austrálie, keř

447 



- madidum - , (Weeping Tea Tree), Austrálie, keř
- nitidum - hladký, Austrálie, keř
- petersonii - , (Lemon scented Tea Tree), Austrálie, keř
- polygalifolium (flavescens) -  žlutavý, (tantoon), Austrálie, keř, okr. v cv
- purpurascens - purpurový, Austrálie, keř
- rotundifolium - okrouhlolistý, (Round leaf Tea Tree), Austrálie, keř, okr. v cv
- rupestre - , Austrálie
- scoparium – metlatý, (košatý, novozélandský čajovník, Manuca, Tea Tree, New Zealand name), pův. NZ, Tasmánie, jv. 
Austrálie, stáloz. keř. stromek 2-8 m, okr, intr Středozemí, Makaronésie, i živý plot, Havaj (inv, ale někdy i zpevňující 
půdu), léč: antibakteriální, antimykotický, protizánětlivý, protialergický, okr
- sericeum - , Austrálie, keř
- squarrosum - kostrbatý, (Peach flowered Tea Tree), Austrálie, keř
- wooroonooran -, Austrálie, keř
Lepturus (Parapholis) - lepturus, Poaceae, 
- cylindricus Austrálie
- filiformis Austrálie
- geminatus Austrálie
- incurvatus - , natural, Austrálie, NZ
- incurvus Austrálie
- pannonicus Austrálie
- repens Austrálie
- simplex Austrálie
- stoddartii Austrálie
- xerophilus Austrálie
Lepyrodia - lepyrodya, Restoniaceae, 25 druhů, Austrálie
- anarthria Austrálie
- anoectocolea Austrálie
- caudata Austrálie
- drummondiana  Austrálie
- elongata Austrálie
- flexuosa Austrálie
- glauca Austrálie
- gracilis Austrálie
- heleocharoides  Austrálie
- hermaphrodita  Austrálie
- interrupta Austrálie
- leptocaulis Austrálie
- macra Austrálie
- monoica Austrálie
- muelleri Austrálie
- muirii Austrálie
- paniculata Austrálie
- scariosa Austrálie
- stricta Austrálie
- succedanea Austrálie
- tasmanica Austrálie
- valliculae Austrálie
Leschenaultia – lašenaulcie , Goodeniaceae / Rozkynulovité
- biloba -   bělostná, stáloz. keř pouští a polopouští Austrálie
- floribunda -  mnohokvětá, Austrálie
- formosa -  úhledná, (Red Leschenaultia), pův. jz. Austrálie, keř
Leskea - leskea, Leskeaceae, mech
- pennata Austrálie
Lespedeza - lespedézie, Fabaceae, 70 druhů, v. SAm, v. Asie Čína, Mandžusko, Japonsko, Austrálie, SAm, byliny, 
polokeře a keře, travn. a skalnaté lokality, okr
- cuneata Austrálie
- juncea Austrálie
- lanata Austrálie
- sericea Austrálie
- stipulacea Austrálie

448 



- striata Austrálie
Lestibudesia - lestybudesia,
- arborescens Austrálie
Lethedon - lethedon, Thymeleaceae, Austrálie, N. Kaledonie, keře
- setosa Austrálie
Leucaena - leucéna, bělohlav, (White Popinac), Fabaceae, (Mimosaceae), Asie, luštěnina, okr , 
- glauca - sivá, (White Popinac), okr, Čína
- glabrata Austrálie
- glauca Austrálie
- leucocephala   s. a v. Austrálie,  Nová Kaledonie, Polynésie, Fidži , Havaj
- shannonii Austrálie
Leucanthemum - kopretina, leucantemum, Asteraceae
- vulgare Austrálie
- x superbum Austrálie
Leucas - leukas, Lamiaceae, Afrika, jv. Asie, Austrálie
- cephalotes Austrálie
- flaccida Austrálie
- lavandulifolia  Austrálie
- linifolia Austrálie
- zeylanica Austrálie
Leucocarpum - leukokarpum
- celastroides Austrálie
- obscurum Austrálie
- oleaster Austrálie
- pittosporoides  Austrálie
Leucochrysum – leukochrysum, Asteraceae
- albicans –  bělostné, Austrálie
- fitzgibbonii Austrálie
- graminifolium  Austrálie
- molle Austrálie
- stipitatum Austrálie
Leucogenes - leukogenes , Asteraceae, 
- grandiceps -  velkohlavý, koberc. trvalka, end NZ, Austrálie, podobný Leucopodium alpinum (formovány stejnými 
procesy)
- leontopodium -  Austrálie, NZ
Leucochrysum (Helipterum), - leukochrysum, Asteraceae
- albicans - bělavé, s.a v. Austrálie, okr
Leucojum - bledule, leukojum, Amaryllidaceae
- aestivum – letní,  j. Evropa, Malá Asie, Kavkaz, ČR, zdomácněla v GB a RF, vlhké TTP, §CZ,  §D, §CH, §R,   okr 
ČR, SRN, H, Čína, Austrálie
Leucolaena (Nepeta) - leukolena, Lamiaceae
- candida Austrálie
- huegelii Austrálie
- montana Austrálie
- pannosa Austrálie
- peltigera Austrálie
- rotundifolia   Austrálie
Leucophyta (Calocephalus) - leukofyta , Asteraceae
- aervoides Austrálie
- angianthoides   Austrálie
- brownii – Brownova, keř, Austrálie, skály
- citrea Austrálie
- ditrichii Austrálie
- drummondii Austrálie
- francisii Austrálie
- lactea Austrálie
- multiflora Austrálie
- platycephala Austrálie
Leucopogon – bělovlas, leukopogon,  Ericaceae, (Epacridaceae), 150 druhů, Asie, Austrálie, hojně end NZ,  stáloz. 
dřeviny, pobřežní písky, vrchoviště, okr 

449 



- abnormis Austrálie
- acicularis Austrálie
- acuminatus - end s. Austrálie
- acutifolius Austrálie
- affinis Austrálie
- allittii Austrálie
- alternifolius       Austrálie
- amplectens Austrálie
- angustatus Austrálie
- apiculatus Austrálie
- appressus Austrálie
- assimilis Austrálie
- astrolomoides    Austrálie
- atherolepis Austrálie
- attenuatus Austrálie
- australis Austrálie
- biflorus Austrálie
- blakei Austrálie
- blepharodes       Austrálie
- bossiaea Austrálie
- brachycephalus  Austrálie
- bracteolaris Austrálie
- brevicuspis Austrálie
- breviflorus Austrálie
- brevifolius Austrálie
- capitellatus Austrálie
- carinatus Austrálie
- cicatricatus Austrálie
- ciliatus Austrálie
- cinereus Austrálie
- clelandii Austrálie
- cochlearifolius  Austrálie
- coelophyllus      Austrálie
- collinus Austrálie
- compactus         Austrálie
- conchifolius      Austrálie
- concinnus Austrálie
- concurvus Austrálie
- confertus Austrálie
- conostephioides  Austrálie
- cordatus Austrálie
- cordifolius Austrálie
- corynocarpus    Austrálie
- costatus Austrálie
- crassiflorus Austrálie
- crassifolius Austrálie
- cryptanthus Austrálie
- cucullatus Austrálie
- cuneifolius Austrálie
- cunninghamii    Austrálie
- cuspidatus Austrálie
- cygnorum Austrálie
- cymbiformis     Austrálie
- dasystylis Austrálie
- decussatus Austrálie
- deformis Austrálie
- denticulatus Austrálie
- denudatus Austrálie
- dielsianus Austrálie
- distans Austrálie

450 



- drummondii      Austrálie
- durus Austrálie
- elatior Austrálie
- elegans Austrálie
- epacridis Austrálie
- ericoides Austrálie
- esquamatus Austrálie
- exarrhenus Austrálie
- exolasius Austrálie
- exsertus Austrálie
- fastigiata Austrálie
- fimbriatus Austrálie
- flavescens Austrálie
- fletcheri Austrálie
- flexifolius Austrálie
- florulentus Austrálie
- fraseri – Fraserův, stáloz. plaz. polokeř, NZ
- fraternus Austrálie
- geliAustráliedus  Austrálie
- gibbosus Austrálie
- gilbertii Austrálie
- glabellus Austrálie
- glabratus Austrálie
- glacialis Austrálie
- glaucescens Austrálie
- glaucifolius       Austrálie
- gnaphalioides    Austrálie
- gnidium Austrálie
- gracilis Austrálie
- gracillimus Austrálie
- grandiflorus      Austrálie
- hamulosus        Austrálie
- hirsutus Austrálie
- hirtellus Austrálie
- hispidus Austrálie
- hookeri Austrálie
- huegelii Austrálie
- imbricatus Austrálie
- infuscatus Austrálie
- insularis Austrálie
- intermedius Austrálie
- interruptus Austrálie
- juniperinus Austrálie
- juniperoides      Austrálie
- kingianus Austrálie
- lanceolatus Austrálie
- lanigerus Austrálie
- lasiophyllus      Austrálie
- lasiostachyus    Austrálie
- lavarackii Austrálie
- leptanthus Austrálie
- leptospermoides  Austrálie
- linifolius Austrálie
- lissanthoides Austrálie
- lloydiorum Austrálie
- maccraei Austrálie
- malayanus Austrálie
- margarodes Austrálie
- marginatus Austrálie
- megacarpus Austrálie

451 



- melaleucoides  Austrálie
- microphyllus   Austrálie
- miechieana Austrálie
- milliganii Austrálie
- minutifolius Austrálie
- mitchellii Austrálie
- mollis               Austrálie
- montanus Austrálie
- morrisonii Austrálie
- mucronatus Austrálie
- multiflorus Austrálie
- muticus Austrálie
- neoanglicus Austrálie
- nervosus Austrálie
- neurophyllus Austrálie
- nutans               Austrálie
- oblongifolius    Austrálie
- obovatus Austrálie
- obtectus Austrálie
- obtusatus Austrálie
- oldfieldii Austrálie
- oliganthus Austrálie
- opponens Austrálie
- oppositifolius    Austrálie
- oreophilus Austrálie
- ovalifolius Austrálie
- ovatus               Austrálie
- oxycedrus Austrálie
- ozothamnoides  Austrálie
- paniculatus Austrálie
- parviflorus  j. Austrálie, Tasmánie, NZ, Ostrov lorda Howea, pobřežní písky, keř. stromek, bílé peckovice jedlé
- parvifolius Austrálie
- pauciflorus Austrálie
- pedicellatus       Austrálie
- pendulus Austrálie
- penicellatus Austrálie
- petiolaris Austrálie
- phyllostachys     Austrálie
- pilibundus Austrálie
- pilifer               Austrálie
- piliferus Austrálie
- pimelioides       Austrálie
- planifolius Austrálie
- pleiospermus     Austrálie
- pleurandroides  Austrálie
- plumuliflorus    Austrálie
- pluriloculatus   Austrálie
- pogonocalyx Austrálie
- polymorphus Austrálie
- polystachyus Austrálie
- propinquus Austrálie
- psammophilus   Austrálie
- psilopus Austrálie
- pubescens Austrálie
- pulchellus Austrálie
- pungens Austrálie
- racemulosus      Austrálie
- ramulosus Austrálie
- reclinatus Austrálie
- recurvatus Austrálie

452 



- recurvisepalus  Austrálie
- reflexus Austrálie
- revolutus Austrálie
- richei - , Austrálie, NZ
- rigidus Austrálie
- riparius Austrálie
- rodwayi Austrálie
- rotundifolius      Austrálie
- rubicundus Austrálie
- rubricaulis Austrálie
- rudis Austrálie
- rufus Austrálie
- rupestris Austrálie
- rupicolus Austrálie
- ruscifolius Austrálie
- setiger Austrálie
- shuttleworthii  Austrálie
- sieberi             Austrálie
- similis             Austrálie
- sonderensis     end. s. Austrálie
- sparsus              Austrálie
- spathaceus Austrálie
- spiciflorus 
- sprengelioides  Austrálie
- squamatus Austrálie
- striatus Austrálie
- strictus              Austrálie
- strongylophyllus  Austrálie
- stuartii Austrálie
- suaveolens Austrálie
- subulatus Austrálie
- tamariscinus      Austrálie
- tectus Austrálie
- tenuis Austrálie
- tetragonus Austrálie
- thymifolius Austrálie
- trichocarpus Austrálie
- trichostylus Austrálie
- triqueter Austrálie
- unilateralis Austrálie
- vaccinioides Austrálie
- vaginans Austrálie
- variifolius Austrálie
- verticillatus Austrálie
- villosus Austrálie
- virgatus jv. Austrálie, Tasmánie, suché lesy a křoviny, nízký keř, bílé květy, plody peckovice
- vitellinus Austrálie
- woodsii Austrálie
- yorkensis Austrálie
Leuzea (Carthamus, Parcha) - leuzea, maralový kořen, světlice barvířská, Asteraceae, léč, afrodiak, 
- australis Austrálie
Levenhookia - levenhokia, styleworts, Stylidaceae, end. Austrálie
- chippendalei  Austrálie
- creberrima Austrálie
- dubia Austrálie
- leptantha Austrálie
- octomaculata Austrálie
- pauciflora Austrálie
- preissii Austrálie
- pulcherrima Austrálie

453 



- pusilla               Austrálie
- sonderi Austrálie
- stylidiodes Austrálie
Levieria - levieria, Monimiaceae, N. Guinea, sv. Austrálie, dřeviny
acuminata            Austrálie
Leycesteria - lejcestera, Caprifoliaceae, 3 druhy Čína a Himálaj, dřeviny
- formosa – krásná, (formózská, (Sharp calyx himalaya honey Suckle), z. Čína, v. Tibet, TchaiWan, Himálaje, Austrálie, 
opad. keř, okr, inv, ČR
Lhotskya (Calytrix) - vlasokub, lhotskya, Myrtaceae, 80 druhů, Austrálie, xerof. stáloz. dřeviny
- acutifolia Austrálie
- alpestris Austrálie
- brevifolia Austrálie
- ciliata Austrálie
- ericoides Austrálie
- genethylloides.  Austrálie
- glaberrima Austrálie
- harvestiana Austrálie
- hirta Austrálie
- purpurea Austrálie
- scabra               Austrálie
- smeatoniana Austrálie
- violacea Austrálie
Libertia - libercia, Iridaceae, 20 druhů, Austrálie, NZ, N. Guinea, v JAm,
- graminea Austrálie
- grandiflora -  velkokvětá, oddenk., NZ
- ixoides -  duhovicovitý,  NZ
- laurencei Austrálie
- laxa Austrálie
- paniculata Austrálie
- pulchella Austrálie, NZ, N, Guinea, trsnaté, větvený oddenek, vlhko
- stricta               Austrálie
Libocedrus (Austrocedrus) – libocedr, pazeravec, pazerav, Cupreassaceae, 6 druhů, NZ, N. Kaledonie, JAm, okr
- bidwillii -  Bilwillův, (keikawaka), NZ, strom v 20 m, 
- plumosa -  péřitý, NZ
Licuala – broužec, likuala , lojak, paprsčitá palma, Arecaceae, 100 druhů, jv. Asie až Malajsie, N.Hebridy, Malajsie, 
N.Guinea, Austrálie,  deštné lesy a močály, okr
- ferruginea  - železitý, pův. Malajsie, Sumatra, N. Guinea, s. Austrálie, okr, ČR skleník
- grandis – velký, (palma paprsčitá, Vanuatu Fan Palm, Ruffled Fan Palm), pův. ovy sv. Bornea, okr, lokálně inv,
N. Guinea, ovy Vanuatu a Šalamounovy ovy v Melanesii, Malajsie, s. Austrálie, N.Hebridy, Bismarkovy ovy, krátký 
kmen, vějířovité listy, okr parky Indie, Malajsie, Indonésie, j. Čína, 
- muelleri Austrálie
- orbicularis - okrouhlý (Sarawak), okr jako nádob
- peltata – štítovitý, s. Malajsie, okr (cv. Elegans), 
- ramsayi -  ramsajská, (Cairns Fan Palm), sv. Austrálie
Ligusticum - koprníček, ligustikum, Apiaceae
- aromaticum - aromaticum, NZ
- carnosulum - Austrálie, NZ
- dieffenbachii - Austrálie , NZ
- filifolium - Austrálie, NZ
- haastii - Austrálie, NZ
- imbricartum - střechovitý, NZ
- lyallii - Austrálie, NZ
- piliferum - Austrálie, NZ
Ligustrum - ptačí zob, ligustrum, Oleaceae, 50 druhů, obv. v. Asie, Himálaj, dále Austrálie, 1 druh Evropa a s. Afrika, 
1 druh Amerika, okr
-  –  (Privet), Havaj
- lucidum  s. a v. Austrálie
- ovalifolium - vejčitolistý - s. a v. Austrálie
- sinense (villosum) –  čínský , Čína, Vietnam, Austrálie, inv
- vulgare   Austrálie

454 



Lilaea - lilea, Juncaginaceae, vodní rostliny, 1 druh, Amerika, zavl. Austrálie
- scilloides  Austrálie
Lilaeopsis - lileopsis, Apiaceae
- brownii   Austrálie
- fistulosa  Austrálie
- gunnii  Austrálie
- novae-zelandiae  Austrálie
- polyantha   Austrálie
Lilium – lilie, lilium , Liliaceae, 100 druhů, Euroasie po Filipíny, SAm, , cibulnaté trvalky,  §D – všechny druhy
- formosanum   Austrálie
Limacia - limacie, 
- esiangkara  Austrálie
- selwynii   Austrálie
Limnanthemum (Nymphoides) - limnatemum, Menyanthaceae
- albiflorum   Austrálie
- calthifolium  Austrálie
- capitatum Austrálie
- congestiflorum  Austrálie
- crenatum Austrálie
- exaltatum Austrálie
- exiguum Austrálie
- exiliflorum Austrálie
- fraserianum Austrálie
- geminatum Austrálie
- gunnii Austrálie
- hydrocharoides  Austrálie
- indicum Austrálie
- minimum Austrálie
- moonii Austrálie
- parnassifolium  Austrálie
- parvifolium Austrálie
- stygium Austrálie
- violifolium Austrálie
Limnochloa (Eleocharis) - limnochloa, bahnička, Cyperaceae
- plantaginea Austrálie
Limnophila - bahnatka, limnofila, Scrophulariaceae
- aromatica Austrálie
- australis - jižní, Austrálie, mokřady
- brownii Austrálie
- chinensis Austrálie
- fragrans Austrálie
- gratissima Austrálie
- hirsuta Austrálie
- indica Austrálie
- kingii Austrálie
- punctata Austrálie
- serrata Austrálie
Limnophyton - limnofyton, Alismataceae
- australiense Austrálie
Limodorum - limodorum, Orchidaceae,
- tancarvilliae Austrálie
Limonium (Goniolimon)  – statice, limonyum, limonka, závtah, suchobýl, krasatina, Plumbaginaceae, 150 druhů, 
celý svět,  byliny až polokeře, pobřeží a slaniska,     §D – všechny evrop. druhy kromě ...
- australe Austrálie
- baudinii Austrálie
- binervosum Austrálie
- companyonis Austrálie
- hyblaeum Austrálie
- lobatum Austrálie
- otolepis Austrálie

455 



- psilocladon Austrálie
- sinuatum Austrálie
- solanderi Austrálie
- thouinii Austrálie
Limosella – blatěnka, limosela, Scrophulariaceae, břehy vod, Eurasie,
- aquatica – vodní, stř. Asie, Pamiro-Alaj, Tanšan, Kazachstán, ČR, břehy vod, §IRL, Austrálie
- australis Austrálie
- curdieana Austrálie
- drummondii Austrálie
- granitica Austrálie
- lineata Austrálie
- tenuifolia Austrálie
Linaria – lnice, linaria, květel, úporek, Plantaginaceae, (Scrophulariaceae), 100 druhů, mírné pásmo s. polokoule, 
Středozemí, Eurasie, byliny, suché slunné lokality, 
- arvensis Austrálie
- bipartita Austrálie
- commutata Austrálie
- cymbalaria Austrálie
- dalmatica Austrálie
- elatine Austrálie
- genistifolia Austrálie
- graeca Austrálie
- incarnata Austrálie
- maroccana Austrálie
- pelisseriana Austrálie
- spuria Austrálie
- versicolor Austrálie
- vulgaris Austrálie
Lindera - linderovka, lindera, Lauraceae, Linderniaceae, 100 druhů v. Asie, 2 SAm, 1 Austrálie
- queenslandica  Austrálie
Lindernia – puštička, lindernyje, Scrophulariaceae, Linderniaceae, 50 druhů, Eurasie, SAm, byliny, okr
- alsinoides Austrálie
- antipoda Austrálie
- aplectra Austrálie
- chrysoplectra     Austrálie
- ciliata Austrálie
- clausa Austrálie
- cleistandra Austrálie
- cowei - end s. Austrálie
- crustacea Austrálie
- eremophiloides  Austrálie
- grossidentata Austrálie
- hypandra Austrálie
- lobelioides Austrálie
- macrosiphonia  Austrálie
- plantaginea Austrálie
- procumbens - pouzdernatá,  s. a v. Austrálie, Polynésie, Havaj
- pubescens - end s. Austrálie
- scapigera Austrálie
- serrata Austrálie
- subulata Austrálie
- tectanthera Austrálie
- tenuifolia Austrálie
- veronicifolia Austrálie
- viatica Austrálie
Lindsaea - lindsea, Lindsaeaceae, kapradina, celý svět
- blanda Austrálie
- brachypoda Austrálie
- concinna Austrálie
- cultrata Austrálie

456 



- decomposita Austrálie
- dimorpha Austrálie
- ensifolia Austrálie
- flabellulata Austrálie
- fraseri Austrálie
- incisa Austrálie
- lanceolata Austrálie
- linearis Austrálie
- lobata Austrálie
- media Austrálie
- microphylla Austrálie
- obtusa Austrálie
- odorata Austrálie
- orbiculata Austrálie
- pentaphylla Austrálie
- pulchella Austrálie
- repens Austrálie
- tenera Austrálie
- terrae-reginae  Austrálie
- trichomanoides   Austrálie
- viridis Austrálie
- walkerae Austrálie
Lindsayomyrtus - linsayomyrtus, Myrtaceae,
- brachyandrus  Austrálie
- elatine - Evropa, natural. NZ
- racemoides - hroznatý, (Daintree Penda), Austrálie
Linkia - linkia,
- acerosa Austrálie
- acicularis Austrálie
- angulata Austrálie
- angustiflora Austrálie
- arborea Austrálie
- articulata Austrálie
- brachystylis Austrálie
- caleyi Austrálie
- chamaepeuce  Austrálie
- chamaepitys Austrálie
- comata Austrálie
- confertiflora   Austrálie
- cornifolia Austrálie
- cunninghamii  Austrálie
- curvifolia Austrálie
- diadena Austrálie
- dillwynioides  Austrálie
- elliptica Austrálie
- falcata Austrálie
- fastigiata Austrálie
- ferruginea Austrálie
- graminea Austrálie
- gunnii Austrálie
- hakeiformis Austrálie
- hirsuta Austrálie
- juniperina Austrálie
- lanceolata Austrálie
- ledifolia Austrálie
- levis Austrálie
- linearis Austrálie
- longifolia Austrálie
- lucida Austrálie
- marginata Austrálie

457 



- media Austrálie
- microcarpa        Austrálie
- mitchellii Austrálie
- mollis Austrálie
- myrtilloides      Austrálie
- nutans Austrálie
- oblongata Austrálie
- oxycoccoides Austrálie
- pinifolia Austrálie
- prostrata Austrálie
- quinquenervis  Austrálie
- revoluta Austrálie
- rigida Austrálie
- rudis Austrálie
- rufiflora Austrálie
- saccata Austrálie
- salicina Austrálie
- saundersiana   Austrálie
- scabra Austrálie
- scabrella Austrálie
- sericea Austrálie
- striata Austrálie
- sulcata Austrálie
- tenuifolia Austrálie
- tortifolia Austrálie
- trinervis Austrálie
- virgata Austrálie
Linospadix - linospadyx , Arecaceae
- aequisegmentosa  Austrálie
- microcarya Austrálie
- minor - menší, Austrálie, keř
- monostachya – jednoklasý, (Walking stick Palm), malá palma, Austrálie
- palmeriana Austrálie
Linostoma - linostoma, Thymeleaceae
Linosyris (Aster) - linosyris, hvězdnice, Asteraceae
- australis Austrálie
Linum – len, linum, Linaceae, 200 druhů, mírné oblasti s. polokoule, byliny až keře, suché svahy a TTP, okr, pěst,  

§D – všechny evrop. druhy kromě ...
- albidum Austrálie
- angustifolium   Austrálie
- bienne - úzkolistý, Havaj
- catharticum Austrálie
- flavum Austrálie
- gallicum Austrálie
- grandiflorum  Austrálie
- marginale Austrálie
- monogynum - Austrálie , NZ
- strictum Austrálie
- suaedifolium      Austrálie
- trigynum Austrálie
- usitatissimum Austrálie
Liparia - liparia, Fabaceae, 20 druhů, Kapsko
- badocana  Austrálie
Liparis – hlízovec, liparis, Orchidaceae, 300 druhů, Eurasie, SAm
- angustilabris      Austrálie
- bracteata Austrálie
- coelogynoides Austrálie
- collinsii Austrálie
- condylobulbon   Austrálie
- cuneilabris Austrálie

458 



- fleckeri Austrálie
- foliosa Austrálie
- habenarina Austrálie
- mowbulana Austrálie
- nugentiae Austrálie
- reflexa Austrálie
- simmondsii Austrálie
- swenssonii Austrálie
Liparophyllum - liparofylum, Menyanthceae
- gunnii NZ, Tasmánie, Austrálie
Lipocarpha - lypokarfa, Cyperaceae, tropy, Afrika aj.
- chinensis Austrálie
- microcephala Austrálie
Lippia (Phyla) - lipia, Verbenaceae
- alba Austrálie
- canescens  Austrálie
- geminata Austrálie
- lantanifolia Austrálie
- montevidensis Austrálie
- nodiflora Austrálie
Lissanthe - lisante, Ericaceae, 15 druhů, Austrálie
- acerosa Austrálie
- ciliata Austrálie
- cunninghamii Austrálie
- daphnoides Austrálie
- depressa Austrálie
- divaricata Austrálie
- intermedia Austrálie
- montana Austrálie
- mucronata Austrálie
- oxycedrus Austrálie
- parvifolia Austrálie
- rigida Austrálie
- sapida Austrálie
- stellata Austrálie
- strigosa Austrálie
- subulata Austrálie
- verticillata Austrálie
Listera - bradáček, listera, Orchidaceae,
- amplexicaulis   Austrálie
Litchi – liči, dvouslívák, Sapindaceae, 1 druh,  subtropy, jv. Asie - Čína, Indie, Cejlon, USA, Brazílie, Havaj, j. Afrika, 
stáloz. strom, okr
- chinensis (sinensis) – čínské, (Litchee), pův. j. Čína a s. Vietnam, Thajsko,  jv. Asie, Srí Lanka, Indočína,, Barma, 
Indie, Cejlon, Malajsie , Čína, plantáž. pěst stáloz. ovoc strom, oblíbená potrava primátů (vedle durianu a rambutanu), 
plody "liči" (čínské jahody, čínské švestky, japonské oříšky),  ale i j.Afrika, Brazílie, j.USA, Havaj,léč, TČM
Lithomyrtus - litomyrtus, Myrtaceae
- cordata - end s. Austrálie
- densifolia - end s. Austrálie
- dunlopii - end s. Austrálie
- grandifolia - end s. Austrálie
- hypoleuca -       Austrálie
- kakaduensis - end s. Austrálie
- linariifolia - end s. Austrálie
- microphylla      Austrálie
- obtusa - okrouhlý, Austrálie, keř
- repens - end s. Austrálie
- retusa Austrálie
Lithospermum – kamejka, lithospermum, Boraginaceae, Eurasie, byliny, podzemní hlízy, pobřežní křoviny, úhory, 
světlé listnaté lesy,  okr
- apulum Austrálie

459 



- arvense –  polní, (rolní), Evropa, Arábie, natural. Austrálie, NZ
- officinale Austrálie
Litsea - litsea, Lauraceae
- australis Austrálie
- baueri Austrálie
- bennettii Austrálie
- bindoniana Austrálie
- breviumbellata  Austrálie
- chinensis Austrálie
- connorsii Austrálie
- dealbata Austrálie
- fawcettiana Austrálie
- ferruginea Austrálie
- glutinosa Austrálie
- granitica Austrálie
- leefeana Austrálie
- macrophylla Austrálie
- reticulata Austrálie
- rufa Austrálie
- zeylanica Austrálie
Littoria - litoria,   NZ
Livistonia – livistonye, livingstonye , latánye, (livingstonie, Cabrage Tree Palm), Arecaeae, Palmaceae, 33 druhů, 
v Austrálii 18, jednokmenné palmy, vlhké lokality, teplé části, Čína, jv. Asie a Australasie, N.Guinea, okr
- alfredii Austrálie
- australis - jižní (Cabbage Tree Palm, "kapustová palma", Ti kouka), pův. jv. Austrálie, deštné lesy, pobřeží toků, 10 - 
20 m, kopinaté listy, trsy stovek bílých květů, okr 
- benthamii   Austrálie
- brassii Austrálie
- crustacea Austrálie
- decipiens Austrálie
- dekora - okrasná, (Weeping Cabbage Palm), Austrálie
- drudei  Austrálie
- eastonii Austrálie
- elegans – sličná, (Solitaire Palm), 
- fulva Austrálie
- holtzei Austrálie
- hoogendorpii  Austrálie
- humilis - , Austrálie, keř
- chinenis – čínská, (Chinese fan Palm), Havaj
- inermis Austrálie
- intermis – střední, (Fan Palm), s.Austrálie
- kimberleyana   Austrálie
- lanuginosa Austrálie
- leichhardtii Austrálie
- lorophylla Austrálie
- mariae - Mariina (Finke River Palm), centrální Austrálie, end
- melanocarpa   Austrálie
- nitida Austrálie
- loriphylla -  , Austrálie
- ramsayi Austrálie
- rigida Austrálie
- rotundifolia – okrouhlolistá, (Fan Palm, Java Palm, Footstool Palm), pův. Malajsie, Indonésie, Filipíny, Thajsko, okr 
(cv. Luzonensis)
- victoriae Austrálie
Lobelia – lobelka, lobelie , Lobeliaceae, okr
- adscendens Austrálie
- aemula Austrálie
- alata Austrálie
- amblyanthera Austrálie
- amplexicaulis Austrálie

460 



- anceps - Austrálie, , NZ
- anchusifolia Austrálie
- angustifolia Austrálie
- apterantha Austrálie
- arnhemiaca Austrálie
- atriplicina Austrálie
- auriculata Austrálie
- beaugleholei Austrálie
- benthamiana Austrálie
- benthamii Austrálie
- bergiana Austrálie
- brookeana Austrálie
- browniana Austrálie
- calendulacea      Austrálie
- ciliata Austrálie
- collaris Austrálie
- concolor Austrálie
- crassifolia Austrálie
- cuneiformis Austrálie
- cunninghamii    Austrálie
- debilis Austrálie
- dentata Austrálie
- depauperata Austrálie
- dioica Austrálie
- douglasiana Austrálie
- dubia Austrálie
- elegans Austrálie
- enantophylla Austrálie
- erecta Austrálie
- erinus -  vlnatá, (Edging Lobelia), okr, NZ, skalnička
- fasciculata Austrálie
- fluviatilis Austrálie
- gaudichaudii Austrálie
- gelida Austrálie
- gibbosa Austrálie
- glandulifera Austrálie
- globulifera Austrálie
- gouldii Austrálie
- gracilis Austrálie
- heterophylla Austrálie
- hispida Austrálie
- holosericea Austrálie
- hookeri Austrálie
- humifusa Austrálie
- hypocrateriformis  Austrálie
- ilicifolia Austrálie
- inundata Austrálie
- irrigua Austrálie
- lehmannii Austrálie
- leichhardii Austrálie
- linnaeoides -  Austrálie, NZ
- longepedunculata  Austrálie
- longiflora Austrálie
- longiscapa Austrálie
- macrocarpa Austrálie
- membranaceae - membránovitá, Austrálie, skály
- mezlerioides   Austrálie
- microsperma Austrálie
- monanthus Austrálie
- myrtifolia Austrálie

461 



- oldfieldii Austrálie
- ophiocephala Austrálie
- oxyclona Austrálie
- pedunculata Austrálie
- phlebopetala     Austrálie
- pilosa               Austrálie
- platycalyx Austrálie
- platyphylla Austrálie
- porocarya Austrálie
- pratioides Austrálie
- psilostoma Austrálie
- purpurascens     Austrálie
- quadrangularis Austrálie
- ramosa Austrálie
- rarifolia Austrálie
- restiacea Austrálie
- revoluta Austrálie
- rhizophyta Austrálie
- rhombifolia Austrálie
- rhytidosperma Austrálie
- roughii - Roughova, NZ
- rugulosa - , NZ
- saxicola Austrálie
- scapigera Austrálie
- sericea Austrálie
- sericophylla Austrálie
- simplicicaulis   Austrálie
- spinescens Austrálie
- stenophylla Austrálie
- stenotheca Austrálie
- striata Austrálie
- stricta Austrálie
- surrepens Austrálie
- tenuior Austrálie
- thesioides Austrálie
- toppii Austrálie
- tortuosa Austrálie
- trigonocaulis - , Austrálie, skály
- uncinata Austrálie
- winfridae Austrálie
Lobularia – koulenka, lobularie , tařicovka, Brassicaceae
- maritima - přímořská, jz., s. a v. Austrálie, Nová Kaledonie
Lodoicea – lodojcea, dupník , Arecaeae, Palmaceae, 1 druh, 1kmenná palma, plod - Šalamounovy ořechy (double 
coconut),  Šalamounovy ovy, okr
- maldivica (sechelianum) – palma seychelská, (praslinská, maledivská, mořské ořechy, Coco de Mer, Double Coconut), 
pův. ovy Sechely, Indický oceán, Červený seznam, stromovitá 10 - 15 m, největší a nejtěžší semena "Šalamounovy 
(maledivské) ořechy" (jádro připomíná vulvu, "ořech nemrava"),  váží až     20 kg a zrají 5 - 10 let), pomalu rostoucí, 
ovoce, droga, afrodiziak (zvýšení potence), protijed, okr 
- seychellarum - seychelská, pův. Seychel. ovy, největší semena
Logania - loganye, Loganiaceae,
- albiflora - bělokvětá, Austrálie, keř
- ciliclata - Austrálie, NZ
- tetragona - čtyřčetná, NZ
x Loganova - loganova (ostružiník x maliník), Rubiaceae
-  Austrálie , NZ
Lolium – jílek, lolium, Poaceae, 20 druhů, Europa, s. Afrika, Přední a stř.Asie, okr, pícnina
- arvense Austrálie
- hubbardii Austrálie
- hybridum Austrálie
- italicum Austrálie

462 



- loliaceum Austrálie
- multiflorum Austrálie
- perenne – vytrvalý (Perennial rye Grass), Evropa, ČR, s.Afrika, Přední Asie, výsev, TTP, cesty, okr Čína, natural 
Austrálie, NZ, Polynésie, Havaj
- persicum Austrálie
- remotum Austrálie
- rigidum Austrálie
- subulatum Austrálie
- temulentum – mámivý, Evropa, plevel obilí, ČR, natural Austrálie, NZ
Lomandra - lomandra , Asparagaceae, Lomandraceae, Xanthorrhoeaceae, Dasypogonaceae
- banksiiAustrálie
- bracteata Austrálie
- brevis Austrálie
- brittanii Austrálie
- caespitosa Austrálie
- collina Austrálie
- confertifolia - , Austrálie, skály
- cylindrica Austrálie
- densiflora Austrálie
- drummondii Austrálie
- dura Austrálie
- effusa Austrálie
- elongata Austrálie
- endlicheri Austrálie
- fibrata Austrálie
- filiformis Austrálie
- fluviatilis Austrálie
- glauca - sivá, trsnatá oddenk. trvalka, Austrálie
- gracilis Austrálie
- hastilis Austrálie
- hermaphrodita  Austrálie
- hystrix - , Austrálie, skály
- integra Austrálie
- juncea Austrálie
- laxa Austrálie
- leucocephala - , Austrálie, skály
- longifolia -  dlouholistá, Austrálie, Tasmánie 
- maritima Austrálie
- micrantha Austrálie
- montana Austrálie
- mucronata Austrálie
- multiflora Austrálie
- nana Austrálie
- nigricans Austrálie
- nutans Austrálie
- obliqua - , Austrálie, skály
- odora Austrálie
- ordii Austrálie
- oreophila Austrálie
- patens Austrálie
- pauciflora Austrálie
- preissii Austrálie
- purpurea Austrálie
- rigida Austrálie
- rupestris Austrálie
- sericea Austrálie
- sonderi Austrálie
- sororia Austrálie
- spartea Austrálie
- spicata Austrálie

463 



- suaveolens Austrálie
- teres Austrálie
- tropica - end s. Austrálie
- turbinata Austrálie
Lomaria - lomaria, Blechnaceae, kapradina
- aggregata Austrálie
- alpina Austrálie
- articulata Austrálie
- attenuata Austrálie
- capensis Austrálie
- discolor Austrálie
- euphlebia Austrálie
- falcata Austrálie
- filiformis Austrálie
- fluviatilis Austrálie
- fullageri Austrálie
- lanceolata Austrálie
- membranacea   Austrálie
- minor Austrálie
- nuda Austrálie
- patersonii Austrálie
- procera Austrálie
- vulcanica Austrálie
Lomariopsis - lomariopsis, Lomariopsidaceae, kapradina
- brightiae Austrálie
- palustris Austrálie
- sorbifolia Austrálie
Lomatia - lomácie , Mat Rushes, Proteaceae, 12 druhů,  9 Austrálie, 3 pobřeží JAm, keř
- angustifolia Austrálie
- arborescea - stromová, Austrálie, keř
- arguta Austrálie
- bidwillii Austrálie
- densa Austrálie
- elegantissima Austrálie
- fallacina Austrálie
- ferruginea jz. JAm - Chile, Argentina, podrost suantarkt. lesů, stáloz. keř. stromek, TIM - listy a kůra, okr 
- fraseri - , Austrálie, keř
- fraxinifolia - jasanolistá, (Black leaved Silky Oak), Austrálie
- ilicifolia Austrálie
- longifolia Austrálie
- miricoides - , Austrálie, keř
- pinnatifida Austrálie
- polymorpha - , Austrálie, keř
- praelonga Austrálie
- silaifolia -  , (Wild Parsley, Crfinkle Bush), jv. Austrálie, keř
- sinuata 
- stenophylla Austrálie
- tasmanica - tasmanskám Tasmánie, stáří možná až 43 600 let, 
- tinctoria - inkoustová, (Guitar Bush), end. Tasmánie, Austrálie, sklerof. lesy, keř
Lonchocarpus - lonchokarpus, lonchokarp, Fabaceae, dřeviny, i liány
- blackii Austrálie
- nesiotes Austrálie
- stipularis Austrálie
Lonicera – zimolez, lonycera, Caprifoliaceae, 220 druhů mírný a subtrop. pás sev. polokoule, max. Asie
- caprifolia Austrálie
- confusa Austrálie
- fragrantissima Austrálie
- japonica – japonský, (Japanese honeysuckle), Havaj, Austrálie, Polynésie
- periclymena Austrálie
- sempervirens Austrálie

464 



Lophatherum - lofater, lofaterum , Poaceae, Indie, Indočína, Čína, Korea, Malajsie, Polynésie, s. Austrálie, okr, 
- gracile Austrálie
Lophopetalum - lofopetalum, Celastraceae, 
- arnhemicum Austrálie
Lophopogon - lofopogon, Poaceae, 3 druhy
- truncatiglumis   Austrálie
Lophomyrtus - lofomyrtus , Myrtaceae
- bullata –  puchýřnatý, stáloz. keř. stromek, NZ
Lophopetalum - lofopetalum, Celastraceae
- arnhemicum - end s.Austrálie
Lophostemon (Tristania) - lofostemon , Myrtaceae, 6 druhů, Austrálie, N. Guinea, , stáloz. vysoké dřeviny, těžké vlhké 
půdy, okr
- arborescens   Austrálie
- confertus – ozdobný, (Brush Box, Brisbane Box), pův. Austrálie - Queensland, Nový Jižní Walles, NZ, mohutný strom 
deštných lesů, okr (cv. Variegata), i Středozemí
- depressus Austrálie
- grandiflorus   Austrálie
- lactifluus        Austrálie
- suaveolens    Austrálie
Loranthus - ochmet, loranthus, Loranthaceae
- acacioides Austrálie
- alyxifolius Austrálie
- amplexans Austrálie
- aneityensis Austrálie
- angustifolius Austrálie
- artensis Austrálie
- atkinsonae Austrálie
- aurantiacus Austrálie
- beauverdianus  Austrálie
- benthamii Austrálie
- betchei Austrálie
- biangulatus Austrálie
- bidwillii Austrálie
- bifurcatus Austrálie
- brevipes Austrálie
- brittenii Austrálie
- cambagei Austrálie
- canus Austrálie
- casuarinae Austrálie
- celastroides Austrálie
- congener Austrálie
- conspicuus Austrálie
- cunninghamii Austrálie
- cycnei-sinus Austrálie
- diamantinensis Austrálie
- dictyophlebus Austrálie
- djamuensis Austrálie
- eucalyptifolius Austrálie
- eucalyptoides Austrálie
- exocarpi . Austrálie
- ferruginiflorus  Austrálie
- ficivorus Austrálie
- fitzgeraldii Austrálie
- floribundus Austrálie
- friesianus Austrálie
- gaudichaudii Austrálie
- gibberulus Austrálie
- glaber Austrálie
- grandibracteus Austrálie
- haematodes Austrálie

465 



- hillianus Austrálie
- hollrungii Austrálie
- homoplasticus Austrálie
- insularum Austrálie
- kimberleyensis Austrálie
- linophyllus Austrálie
- longiflorus Austrálie
- longifolius Austrálie
- lucasii Austrálie
- mackayensis Austrálie
- maidenii Austrálie
- maytenifolius   Austrálie
- melaleucae Austrálie
- melastomifolius   Austrálie
- miniatus Austrálie
- miquelii Austrálie
- miraculosus Austrálie
- mitchellianus Austrálie
- muelleri Austrálie
- murrayi Austrálie
- myrtifolius  Austrálie
- nestor Austrálie
- nutans Austrálie
- obliquus Austrálie
- odontocalyx Austrálie
- pendulus Austrálie
- plicatulus Austrálie
- preissii Austrálie
- quandang Austrálie
- queenslandicus   Austrálie
- sanguineus Austrálie
- scoparius Austrálie
- signatus Austrálie
- spathulatus Austrálie
- stenopetalus Austrálie
- subfalcatus Austrálie
- tenuifolius Austrálie
- tetrapetales - čtyřplátečný, NZ
- triflorus Austrálie
- vitellinus Austrálie
- whitei Austrálie
- wichmannii Austrálie
Lordhowea - lordhowea, Asteraceae,
- insularis end. Ostrova lorda Howa, Austrálie, keř
Lotodes (Trifolium) - lotodes, Fabaceae,
- adscendens Austrálie
- archeri Austrálie
- badocanum Austrálie
- balsamicum Austrálie
- cephalanthum Austrálie
- cinereum Austrálie
- erianthum Austrálie
- lachnostachyum  Austrálie
- leucanthum Austrálie
- martinii Austrálie
- parvum Austrálie
- patens Austrálie
- plumosum Austrálie
- pustulatum Austrálie
- tenax Austrálie

466 



- testariae Austrálie
Lotus (Dorycnium) – štírovník, lotus, ledenec, Fabaceae, 150 druhů , mírné klima obou polokoulí, byliny a polokeře, 
travn. a skalnaté lokality, vlhké i slané lokality,
- albidus Austrálie
- angustissimus   Austrálie
- australis - jižní, Austrálie, antropog. narušované lokality, trvalka
- candolleanus   Austrálie
- corniculatus – růžkatý, (Trefoil), Evropa, natural. Austrálie, NZ, i Čína, TTP, okr
- cruentus Austrálie
- decumbens  Austrálie 
- laevigatus Austrálie
- pedunculatus   Austrálie
- tenuifolius Austrálie
- tenuis Austrálie
- tetragonolobus  Austrálie
- uliginosus Austrálie
Loudonia - loudonya, Halorgaceae,
- aurea Austrálie
- behrii Austrálie
- citrina Austrálie
- flavescens Austrálie
- roei Austrálie

Lucuma (Pouteria) - lukuma,,Peru - Andy, strom, ovoce, superpotravina, léč, diabetes, TIM
- antiloga Austrálie
- castanospermum   Austrálie
- chartacea Austrálie
- galactoxylon   Austrálie
- maclayana   Austrálie
- obpyriformis   Austrálie
- sericea Austrálie
- sessiliflora Austrálie
- unmackiana Austrálie
Ludwigia – zakucelka, ludvigie, nadhomka, Onagraceae, 80 druhů, celý svět, Evropa, teplejší oblasti SAm, vytrvalé 
pobřežní a vodní rostliny, bahnité mokřady,  okr
- adscendens - , Austrálie, mokřady
- erecta Austrálie
- hyssopifolia Austrálie
- octovalvis - end s. Austrálie,  Nová Kaledonie, Polynésie, Fidži , Havaj
- palustris Austrálie
- parviflora Austrálie
- peploides - , (Water Primrose), 
- perennis Austrálie
- peruviana Austrálie
- prostrata Austrálie
Luffa - lufa, Cucurbitaceae
- acutangula Austrálie
- aegyptiaca Austrálie
- cylindrica Austrálie
- graveolens Austrálie
- leiocarpa Austrálie
Luisia - luisije, Orchidaceae
- teretifolia Austrálie
Lumnitzera - lumnicera, Combretaceae
- coccinea - Austrálie
- littorea Austrálie
- litorella - pobřežní, mangrovy, Austrálie
- montana Austrálie
- racemosa s. a v. Austrálie,  Nová Kaledonie
- rosea Austrálie

467 



Lunaria - měsíčnice, lunaria, Brassicaceae, Evropa, 
- annua - roční, Austrálie
- amara Austrálie
Lunasia - lunasie, Rutaceae, 1 druh, tropy Maljsie, 
- quercifolia  Austrálie
Lunathyrium - lanathyrium, Athyriaceae, kapradina
- japonicum Austrálie
Lunularia - lunatka, lunalarie, Lanulariaceae, játrovka, 
- cruciata - křížatá
Lupinus – lupina, vlčí bob, lupinus, vlčinec, škrkavičník, hrách škrkavičný, Fabaceae, 200 druhů, Středozemí, 
Amerika, byliny až keře, suché horské trávníky, písčiny, otevřené lokality,  okr. NZ   rozsáhle invazní tam kde je malá 
lidská činnost  (evoluční naivita)
- angustifolius   Austrálie, NZ
- arboreus Austrálie
- cosentinii Austrálie
- digitatus Austrálie
- hirsutus Austrálie
- luteus Austrálie
- pilosus Austrálie
- polyphyllus – mnoholistá, pův z. USA, sec Evropa, ČR, výsev zvěř, ČR, okr Čína, SAm, NZ rozsáhle inazní
- reticulatus Austrálie
- termis Austrálie
- varius Austrálie
Lupulus - chmel. lupulus, Cannabaceae,
- hillii Austrálie
Luvunga - luvunga, Rutaceae, 15 druhů, Asie, 
- monophylla    Austrálie
Luzula  - bika, luzula , Juncaceae, 80 druhů,  mírné pásmo obou polokoulí, stáloz. trávovité trvalky, oddenky či 
výběžky, slatiny, horské TTP,   okr
- acutifolia Austrálie
- alpestris – předalpská, Austrálie
- atrata – tmavá, Austrálie
- australasica   Austrálie
- campestris - ladní, Austrálie, NZ
- collensoi - Austrálie, NZ
- congesta Austrálie
- densiflora Austrálie
- flaccida Austrálie
- longiflora Austrálie
- meridionalis Austrálie
- migrata Austrálie
- modesta – skromná Austrálie
- multiflora - mnohokvětá, s. a v. Austrálie
- novae-cambriae  Austrálie
- oldfieldii    Austrálie
- ovata Austrálie
- poimena Austrálie
- pumila -  nízká, NZ
- ulophylla -  , NZ
Luzuriaga - popnoutka, luzuriaga, Alstroemeriaceae, 10 druhů, Austrálie, NZ, j JAm
- angustifolia Austrálie
- cymosa Austrálie
- latifolia Austrálie
- marginata -        jih JAm, 
- montana Austrálie
- parviflora -        end NZ, mechaté lesy, bylina až polokeř, 
- sewelliae Austrálie
Lycium – kustovnice, lycium, Solanaceae, 100 druhů, mírné a subtrop.pásmo celý svět,   trnité keře, okr
- afrum Austrálie
- australe Austrálie

468 



- barbatum (halimifolium) – cizí, (obecná),  pův jv. Evropa a Malá Asie (či Čína ?), sec Evropa, okr. s. polokoule, ČR, 
s.Afrika, natural, Austrálie, NZ, okr.
- chinense Austrálie
- europaeum Austrálie
- ferocissimum  Austrálie
-  horridum Austrálie
Lycopersicon - rajče, lykopersikon, Solanaceae
- esculentum Austrálie
- lycopersicum Austrálie
Lycopodiella - plavuňka, lykopoyela, Lycopodiaceae, plavuně
- cernua - Austrálie, (Club Moss), Austrálie, Polynésie, mokřady
- diffusa Austrálie
- lateralis Austrálie
- limosa Austrálie
- serpentina Austrálie
Lycopodioides (Crassula) - lykopodyoides, Crassulaceae
- bakerianum Austrálie
- brisbanense Austrálie
- pumilio Austrálie
- uliginosum Austrálie
Lycopodium – plavuň, lykopodyum,  Lycopodiaceae, plavuň,
- australianum Austrálie
- billardierei Austrálie
- carinatum Austrálie
- carolinianum Austrálie
- cernuum Austrálie
- ciliatum Austrálie
- clarae Austrálie
- clavatum – vidličnatá, Austrálie, Tichom. ovy, Asie, ČR
- dalhousieanum  Austrálie
- decurrens Austrálie
- densum Austrálie
- deuterodensum   Austrálie
- diffusum Austrálie
- drummondii Austrálie
- fastigiatum – stažená, Austrálie
- filiforme Austrálie
- gracillimum Austrálie
- hippuris Austrálie
- laterale Austrálie
- lockyeri Austrálie
- magellanicum    subantarktida
- marsupiforme  Austrálie
- molongense Austrálie
- myrtifolium Austrálie
- novae-hollandiae  Austrálie
- pachystachyum  Austrálie
- phlegmaria Austrálie
- proliferum Austrálie
- pumilio Austrálie
- sanguisorba Austrálie
- scariosum Austrálie
- selago Austrálie
- serpentinum Austrálie
- serratum Austrálie
- squarrosum Austrálie
- sulcinervium Austrálie
- tetrapterygium Austrálie
- uliginosum Austrálie
- varium Austrálie

469 



- volubile Austrálie
Lycopsis - prlina, lykopsis, Boraginaceae
- arvensis - rolní, Eurasie, Ameriky, Austrálie
Lycopus – karbinec, lykopus, Lamiaceae, aluviální louky, mokřadní olšiny, Eurasie
- australis Austrálie
- europaeus . Austrálie
Lyginia - lyginyje, Lyginiaceae 
- barbata Austrálie
- excelsa Austrálie
- imberbis Austrálie
Lygodium – popínavec, pnulka, lygodyum, Schizaeceae, 20 druhů, plazivé či popínavé kapradiny, lesy, tropy a subtr, 
celý svět  (Amerika - USA, Asie - Čína, Tajwan, Austrálie), okr
- australianum Austrálie
- billardierei Austrálie
- carinatum Austrálie
- carolinianum Austrálie
- cernuum Austrálie
- ciliatum Austrálie
- circinatum Austrálie
- clarae Austrálie
- clavatum Austrálie
- dalhousieanum Austrálie
- decurrens Austrálie
- densum Austrálie
- deuterodensum  Austrálie
- diffusum Austrálie
- dichotomum Austrálie
- drummondii Austrálie
- fastigiatum Austrálie
- filiforme Austrálie
- flexuosum Austrálie
- gracillimum Austrálie
- hippuris Austrálie
- japonicum Austrálie
- laterale Austrálie
- reticulare - siťnatá, Austrálie, mokřady
- lockyeri Austrálie
- marsupiforme Austrálie
- microphyllum – drobnolistý, trop. Asie, Mikronésie, N. Guinea, N. Kaledonie, s. Austrálie
- molongense Austrálie
- myrtifolium Austrálie
- novae-hollandiae  Austrálie
- pachystachyum Austrálie
- phlegmaria   Austrálie
- proliferum Austrálie
- pumilio Austrálie
- reticulare - siťnatá, Austrálie, mokřady
- reticulatum Austrálie
- sanguisorba Austrálie
- scandens Austrálie
- scariosum Austrálie
- selago Austrálie
- semibipinnatum  Austrálie
- serpentinum       Austrálie
- serratum Austrálie
- squarrosum Austrálie
- sulcinervium Austrálie
- tetrapterygium Austrálie
- uliginosum     Austrálie
- varium Austrálie

470 



- volubile Austrálie
Lychnis – kohoutek, lychnys, Caryophyllaceae
- alba Austrálie
- chalcedonica Austrálie
- coelirosa Austrálie
- coronaria Austrálie
- dioica Austrálie
- divaricata Austrálie
- githago Austrálie
Lyperanthus - lyperantus , Orchidaceae
- ellipticus Austrálie
- forrestii Austrálie
- nigricans Austrálie
- serratus – srstnatý, terestr., z. Austrálie
- suaveolens Austrálie
Lysanthe - lysante, Proteaceae, 
- cana Austrálie
- linearifolia Austrálie
- podalyriifolia Austrálie
- riparia Austrálie
- sericea Austrálie
- speciosa Austrálie
- stylosa Austrálie
Lysicarpus - lysikarpaus, Myrtaceae, 2 druhy, Austrálie, dřeviny
- angustifolius     Austrálie
-.ternifolius Austrálie
Lysimachia - vrbina, lysimachia, Primulaceae, 
- japonica - japonská, Austrálie
- maculata Austrálie
- muelleri Austrálie
- nummularia  - penízková, Austrálie
- punctata - tečkovaná, Austrálie
- salicifolia - vrbolistá, Austrálie
- vulgaris - obecná, Austrálie
Lysinema - lysinema, Ericaceae,
- attenuatum         Austrálie
- brevilimbatum   Austrálie
- ciliatum end. z. Austrálie
- conspicuum end. z. Austrálie
- curratum Austrálie
- elegans end. z. Austrálie
- ewartianum Austrálie
- fimbriatum end. z. Austrálie
- lasianthum end. z. Austrálie
- ovatum Austrálie
- pentapetalum end. z. Austrálie
- pungens Austrálie
- purpurascens     Austrálie
- roseum Austrálie
- ruscifolium       Austrálie
- sieberi               Austrálie
- spicatum Austrálie
- virgatum Austrálie
Lythrum - kyprej, lytrum, Lythraceae,
- arnhemicum Austrálie
- flexuosum  Austrálie
- hyssopifolia (hyssopifolium) - Evropa, natural. NZ
- junceum Austrálie
- paradoxum Austrálie
- robertsii Austrálie

471 



- salicaria - vrbice, (vrbová, Purple Loosestrife), Austrálie, mokřady
- tomentosum Austrálie
- wilsonii Austrálie
Macadamia - makadamie , Proteaceae, 11 druhů, v. Austrálie, Celebes, N. Kaledonie, Madagaskar, stáloz. nízké 
dřeviny, deštné lesy, okr
- claudiensis Austrálie 
- grandis Austrálie
- heyana Austrálie
- integrifolia – jedlá,  (celolistá, ořechovník, Queensland Nut, Macadamia Nut), pův. trop. s. Austrálie, pěst. jv. Asie, cca 
21 m, ořechy, léč - cholesterol, vysoký tlak, dále zavl celý svět deštné lesy , oříšky prodej i ČR
- jansenii Austrálie
- lowii Austrálie
- minor Austrálie
- praealta Austrálie
- ternifolia – , pův. Austrálie, pěst ovoc strom, 
- tetraphylla Austrálie
- verticillata Austrálie
- whelanii Austrálie
- youngiana Austrálie
Macaranga – makaranga, Euphorbiaceae
- asterolasia Austrálie
- dallachyana Austrálie
- fimbriata Austrálie
- inamoena Austrálie
- inermis Austrálie
- involucrata Austrálie
- mallotoides Austrálie
- mappa –  ,(Bingabing), Havaj
- multiflora Austrálie
- polyadenia Austrálie
- subdentata Austrálie
- tanarius – , (Parasol leaf Tree), s. a v. Austrálie, Fidži, Havaj, keř
- tomentosa Austrálie
Macarthuria - makarturia, Macarthuriaceae, 10 druhů, end.  Austrálie
- apetala Austrálie
- australis Austrálie
- complanata Austrálie
- ephedroides Austrálie
- foliosa Austrálie
- georgeana Austrálie
- intricata Austrálie
- keigheryi Austrálie
- neocambrica Austrálie
- vertex Austrálie
Mackinlaya - mekinladya, Araliaceae
- confusa Austrálie
- macrosciadea , Austrálie, keř
Maclura (Cudrania) – maklura, pomerančovka, Osage, Moraceae, 15 druhů, teplé a suché oblasti, Afrika, Asie - Čína, 
Korea, Austrálie, Amerika,  trnité dřeviny a liány, okr
- cochinchinensis  Austrálie
- pomifera – pomerančová, (Osage orange), Havaj
Macrocystis  - makrocystys , chaluha
- poryfera –  Austrálie, lupenité stélky - nejdelší "listy" (až 60 m)
Macroglena - vláskatec, makroglena, Trichomanoideae, kapradina
- brassii Austrálie
- caudata Austrálie
Macrolobium - makrolobium, Fabaceae,
- bijugum Austrálie
Macropidia (Anigozanthus) - makropidya , Haemodoraceae
- fuliginosa –  hnědočervená, (Black Kangaroo Paw), stáloz. oddenk trvalka,  Austrálie

472 



- fumosa Austrálie
- excelsum Austrálie
Macropteranthes - makropterantes, Combretaceae
- kekwickii - end s.Austrálie
Macropiper – velkopepřinec, makropiper , Peperomiaceae
- excelsum –  sličný, stáloz. keř, Austrálie, NZ
- hooglandii Austrálie
Macroptilium - makroptylium, Fabaceae, 20 druhů, JAm, 
- atropurpureum Austrálie
- lathyroides Austrálie
Macrosolen - makroselen, Loranthaceae, Čína, jv. Asie, keř
- cochinchinensis - kočinčinský,     Austrálie
Macrostegia - makrostegia,
- erubescens    Austrálie
- grandifolia Austrálie
Macrothelypteris - makrothelypteris, Thelypteridaceae, kapradina
- polypodioides  Austrálie
- torresiana Austrálie
Macrozamia – makrozamia , Zamiaceaea, Cycadaceae 
- cardiacensis Austrálie
- communis -  obecná,  2-3 m, Austrálie, skály
- concinna Austrálie
- conferta Austrálie
- corallipes Austrálie
- cranei Austrálie
- crassifolia Austrálie
- cylindrica Austrálie
- denisonii Austrálie
-  diplomera Austrálie
- douglasii Austrálie
- dyeri Austrálie
- elegans Austrálie
- fawcettii Austrálie
- fearnsidei Austrálie
- flexuosa Austrálie
- fraseri Austrálie
- glaucophylla Austrálie
- heteromera Austrálie
- hopei Austrálie
- hopeites Austrálie
- humilis Austrálie
- johnsonii Austrálie
- lomandroides  Austrálie
- longispina Austrálie
- lucida Austrálie
- macdonellii – McDonellova, end s. Austrálie
- machinii Austrálie
- mackenzii Austrálie
- macleayi Austrálie
- miquelii Austrálie
- montana Austrálie
- moorei – Moorerova, Austrálie, 
- mountperriensis -     Austrálie - Queensland, dvoudomá, kmínek většinou podzemní ( 25 cm, průměr 25-40 cm), listy 
1-1,5 m
- occidua Austrálie
- oldfieldii Austrálie
- parcifolia Austrálie
- pauli-guilielmi   Austrálie
- peroffskyana   Austrálie
- platyrhachis Austrálie

473 



- plumosa Austrálie
- plurinervia Austrálie
- polymorpha Austrálie
- preissii Austrálie
- reducta Austrálie
- riedlei - , Austrálie, skály
- secunda Austrálie
- serpentina Austrálie
- spiralis – závitová, (Palm-Fern), pův. Austrálie, Červený seznam, okr
- stenomera Austrálie
- tridentata Austrálie
- viridis Austrálie
Madia - madye,  Asteraceae
- sativa Austrálie
Maesa – nákula, mesa , Myrsinaceae, (Maesaceae), 200 druhů, tropy celého světa, dřeviny, 
- dependens Austrálie
- haplobotrys Austrálie
- muelleri Austrálie
Mahoe (Hibiscus) – mahoe, stromov. violka, Malvaceae
- , NZ
Mahonia - mahonye, Berberidaceae, 110 druhů, subtrop. a mírné pásmo, převážně jv. Asie, i stř. a SAm, keře,
- leschenaultii  Austrálie
Machaerina - macherina, Cyperaceae,
- acuta Austrálie
- angustifolia Havaj
- arthrophylla      Austrálie
- articulata Austrálie
- brevipaniculata    Austrálie
- capillacea Austrálie
- elynanthoides   Austrálie
- gracile Austrálie
- gunnii Austrálie
- insularis Austrálie
- juncea Austrálie
- latissima Austrálie
- laxa Austrálie
- monocarpa Austrálie
- muelleri Austrálie
- nuda Austrálie
- preissii Austrálie
- procera Austrálie
- punctata Austrálie
- resinosa Austrálie
- riparia Austrálie
- schoenoides Austrálie
- stradbrokensis  Austrálie
- teretifolia Austrálie
- tetragona Austrálie
- vaginalis Austrálie
Maidenia - zákruticha, maidenya, Hydrocharitaceae, 26 druhů, chladnější oblasti, vodní byliny
- acroptera Austrálie
- ceratocarpa  Austrálie
- rubra Austrálie
Maireana (Kochia) - majreana, Chenopodiaceae
- amoena Austrálie
- aphylla Austrálie
- appressa Austrálie
- astrotricha Austrálie
- atkinsiana Austrálie
- brevifolia centrální, jz., s. a v.  Austrálie

474 



- campanulata Austrálie
- cannonii Austrálie
- carnosa Austrálie
- cheelii Austrálie
- ciliata Austrálie
- convexa Austrálie
- coronata Austrálie
- decalvans Austrálie
- dichoptera Austrálie
- diffusa Austrálie
- enchylaenoides  Austrálie
- eriantha Austrálie
- erioclada Austrálie
- eriosphaera Austrálie
- excavata Austrálie
- georgei Austrálie
- glomerifolia Austrálie
- humillima Austrálie
- integra Austrálie
- lanosa Austrálie
- lobiflora Austrálie
- luehmannii Austrálie
- marginata Austrálie
- melanocarpa Austrálie
- melanocoma Austrálie
- microcarpa Austrálie
- microphylla Austrálie
- murrayana Austrálie
- oppositifolia Austrálie
- ovata Austrálie
- pentagona Austrálie
- pentatropis Austrálie
- planifolia Austrálie
- platycarpa Austrálie
- polypterygia Austrálie
- prosthecochaeta   Austrálie
- pyramidata Austrálie
- radiata Austrálie
- rohrlachii Austrálie
- schistocarpa Austrálie
- sclerolaenoides  Austrálie
- scleroptera Austrálie
- sedifolia - rozchodníkolistá, (Bluebush), Austrálie, keř
- spongiocarpa  Austrálie
- stelligera Austrálie
- stipitata Austrálie
- suaedifolia  Austrálie
- thesioides Austrálie
- tomentosa Austrálie
- trichoptera Austrálie
- triptera Austrálie
- turbinata Austrálie
- villosa Austrálie
Malachra - malachra, Malvaceae
- fasciata Austrálie
Malacocera - malakocera, Amaranthaceae, 4 druhy, Austrálie
- albolanata Austrálie
- biflora Austrálie
- gracilis Austrálie
- tricornis Austrálie

475 



Malacochaete (Scheonoplectus) - malakocheta, Cyperaceae, Amerika, Havaj, Tichomoří, NZ,
- pectinata Austrálie
Malaleuca –  kajeput, malaleuka, Myrtaceae, Austrálie,
- brevifolia - krátkolistý, Austrálie, okraje slaných jezer
- dismifolia -   Austrálie
- quinquenervia - , Austrálie, inv. USA Everglades
Malaxis - měkčilka, malaxis, Orchidaceae, mírné pásmo
- acuminata Austrálie
- fimbriata Austrálie
- latifolia Austrálie
- lawleri Austrálie
- marsupichila Austrálie
- palmicola Austrálie
- subulata Austrálie
- xanthochila Austrálie
Malcolmia – večernička, malkolmie , Brassicaceae
- africana Austrálie
- maritima –  přímořská, (Virginia Stock), Austrálie,  okr, Čína 
Malleostemon - maleostemon, Myrtaceae, 15 druhů, 
- hursthousei - minilyaensis   Austrálie
- pedunculatus     Austrálie
- peltiger Austrálie
- roseus Austrálie
- tuberculatus       Austrálie
Mallotus - malotus, ošarka, rotlera, Euphorbiaceae
- angustifolius  Austrálie
- claoxyloides Austrálie
- cochinchinensis  Austrálie
- derbyensis Austrálie
- didymochryseus   Austrálie
- discolor Austrálie
- dispersus Austrálie
- ficifolius Austrálie
- megadontus Austrálie
- mollissimus Austrálie
- muricatus Austrálie
- nesophilus Austrálie
- oblongifolius Austrálie
- paniculatus Austrálie
- philippensis Austrálie
- polyadenos Austrálie
- pycnostachys Austrálie
- repandus Austrálie 
- resinosus Austrálie
- surculosus Austrálie
- tiliifolius Austrálie
- walkerae Austrálie
-  zippelii Austrálie
Malus – jabloň, malus, Malvaceae, Rolsaceae, 50 druhů, Eurasie a SAm, opad. dřeviny, křoviny, ovoc, okr
- sylvestris – lesní, (obecná, Apple), pův. stř. a z.Asie, Evropa, intr. USA, Kanada, Rusko, ČR, Austrálie, NZ, archeofyt, 

chlumní lesy,Z
Malva – sléz, malva , Malvaceae, 30 druhů, temperátní Eurasie, s. Afrika, byliny, suchá otevřená stanoviště, okr
- assurgentiflora Austrálie
- australiana Austrálie
- behriana Austrálie
- borealis Austrálie
- brachystachya Austrálie
- capensis Austrálie
- crispa Austrálie
- dendromorpha Austrálie

476 



- linnaei Austrálie
- moschata Austrálie
- neglecta - přehlížený, Austrálie, Havaj
- nicaeensis Austrálie
- ovata Austrálie
- parviflora Austrálie
- preissiana Austrálie
- pusilla Austrálie
- rotundifolia - okrouhlolistý, Evropa, natural. Austrálie, NZ
- rotundifolia Austrálie
- sylvestris Austrálie
- tenuicalyx Austrálie
- verticillata Austrálie
- vulgaris Austrálie
Malvastrum - malvastrum, Malvaceae,
- americanum Austrálie
- chillagoense Austrálie
- coromandelianum   Amerika, sec ostatní svět, Austrálie
- spicatum Austrálie
- tricuspidatum   Austrálie
Malvaviscus – ibiškovec, skornoutec, škvrnoutec, malvaviskus,  skornatec, skornoutec, Malvaceea, 3 druhy, 
přímořské oblasti, Amerika, stáloz. keře, okr
- penduliflorus Polynésie
- splendens Austrálie
Mamaku (Sphaeropteris) – mamaku, Cyathaceae, stromov kapradina,  výška 16 m - 20 m a koruna 14 m  , 
-  medularis - end NZ
Mandevilla - mandevila, Apocynaceae
- laxa Čína, Austrálie
Mangifera - mangovník, mangifera, Aristolochiaceae, 70 druhů, monzun. tropy a subtropy, Indie a jv. Asie, okr, pěst , 
stáloz. stromy, cenné lehké dřevo (machang), nábytek
- foetida – zápašný, (mango zápašné), pův. Malajsie, vlhké údolní deštné lesy, ovoc strom, pěst. jv. Asie, Malajsie, 
Indonésie
- indica – indický, (Mango), pův. trop. Indie - Himalaje,  Malajsie, Indonésie, Pákistán, Bangladéš, Filipíny, N.Guinea, 
sv. Austrálie, stález. ovoc a okr strom (plody "mango" – choulostivé na dopravu)
- magnifica – nádherný, (mango nádherné), drobné peckovice, pěst. Malajsie, Sumatra, Borneo
Manglesia (Melaleuca) - manglesia, Myrtaceae,  Indočína, Austrálie, N. Kalodonie
- glabrata Austrálie
- purpurea Austrálie
- tridentifera Austrálie
- trilobata Austrálie
- vestita Austrálie
Manihot - manyok, manyhot, kasava, tapioka, manilkara, Euphorbiaceae, škrobnaté hlízy, pěst 
- digitata Austrálie
- esculenta – jedlý, (Cassava, Tapioca), pův. trop. Amerika (JAm), pěst trop. okopanina  Indonésie,  Polynésie,  aj. - 
podz. hlízy, potravina - mouka, okr
- flabellifolia Austrálie
- glaziovii Austrálie
Manilkara - manylkara , Sapotaceae
- hexandra - šestičetná, (Palu), monzun. lesy, strom, pův. Indie, Srí Lanka, plody, leč., těžké konstrukce
- kauki – kauki, (Wongi Plum), sv.Austrálie, stromek
- zapota – zapota (Chickle, Chike, Naseberry, Sapodilla, Palu, Nespero), pův. Mexiko a stř. Amerika, stromek, okr a 
ovoc pěst tropy a subtr, latex, jv. Asie,  Malajsie, Indonésie, plody - z nejedlé slupky se vybírá dužnina lžičkou), latex - 
"chickle" (žvýkací gumy)
Maniltoa - manyltoa, Cycadaceae, 
- grandiflora Austrálie
- lenticellata hedvábný kapesník, Austrálie
- schefferi Austrálie
Manoao (Lagostrobus) - manoao, 1 druh, Podocarpaceae,
- colensoi -     end NZ, pomalý růst, dlouhověký - i přes 600 let, dřevo husté, pevné, odolné, hmotnost 500 kg/m3, 
sloupy, pražce

477 



Mapania - mapanya, Cyperaceae, 100 druhů, 
- hypolytroides Austrálie
- macrocephala Austrálie 
Maranta - maranta , Maranthaceae, 20 druhů,  tropy, stř. a JAm, Karibik (Bermudy), stáloz. oddenkaté trvalky, deštné 
lesy, okr, škrob
Maranthes - marantes, Chrysobalanthaceae, 
- corymbosa   jv. Asie, Austrálie, strom
Marattia - maratie , strom kapradina, Marattiaceae,
- elegans Austrálie
- fraxinea Austrálie
- howeana Austrálie
- oreades Austrálie
- salicina – vrbolistá, pův. trop. Indie až Austrálie 
Marchantia - porostnice, marchancie, Marchantiaceae, 30 druhů, jaterníky
- cruciata Austrálie
- hemisphaerica   Austrálie
- hirsuta Austrálie
- polymorpha  - mnohotvárná,    Austrálie
- tenella Austrálie
Margaritaria - margaritaria, Phylanthaceae / Smuteňovité, 14 druhů, tropy, stromy
- dubium-traceyi Austrálie
- indica Austrálie
Marianthus - mariantus, Pittosporaceae / Slizoplodovité, 14 druhů, většina z. Austrálie
- angustifolius Austrálie
- bicolor - dvoubarevný, (Painted Billardiera), Austrálie, pnoucí, okr
- bignoniaceus - , (Orange Bell Climber), end. jv. Austrálie, vlhké blahovičník. lesy, pnoucí, okr
- candidus Austrálie
- coeruleo-punctatus  Austrálie
- cuneatus Austrálie
- dietrichiae Austrálie
- drummondianus   Austrálie
- erubescens -  (Red Billardiera), Austrálie, pnoucí, okr
- floribundus Austrálie
- gracilis Austrálie
- granulatus Austrálie
- laxiflorus Austrálie
- lineatus Austrálie
- microphyllus    Austrálie
- parviflorus Austrálie
- pictus Austrálie
- procumbens    Austrálie 
- purpureus Austrálie
- rhytidosporeus Austrálie
- ringens -  (Chapman Creeper), Austrálie, pnoucí, okr
- tenuis Austrálie
- venustus Austrálie
- villosus Austrálie
Marignia (Protium) - marignya, Burseraceae
- acutifolia Austrálie
Mariscopsis - mariskopsis
- hyalinus Austrálie
Mariscus - mařice, mariskus, Cyperaceae
- acutus Austrálie
- alterniflorus Austrálie
- ancistrophyllus   Austrálie
- angustatus Austrálie
- aridicolus Austrálie
- aristatus Austrálie
- armstrongii Austrálie
- arthrophyllus   Austrálie

478 



- articulatus Austrálie
- aspera Austrálie
- australis Austrálie
- bowmannii Austrálie
- brevibracteatus Austrálie
- capillaceus Austrálie
- cariciformis Austrálie
- carinatus Austrálie
- compactus Austrálie
- conicus Austrálie
- cunninghamii    Austrálie
- cyperinus Austrálie
- decompositus Austrálie
- deustus Austrálie
- dietrichiae Austrálie
- fasciculigerus    Austrálie 
- filum Austrálie
- flabelliformis   Austrálie
- fulvus Austrálie
- glaucinus Austrálie
- glomeratus Austrálie
- gunnii Austrálie
- holoschoenus Austrálie
- javanicus Austrálie
- junceus Austrálie
- laevis Austrálie
- laniger Austrálie
- laxus Austrálie
- lucidus Austrálie
- melanocarpus   Austrálie
- microstachyus  Austrálie
- nudus Austrálie
- ouveanus Austrálie 
- paniceus Austrálie
- parviflorus Austrálie
- pedunculatus Austrálie
- pennatus Austrálie
- polyphyllus Austrálie
- preissii Austrálie
- psittacorum Austrálie
- radula Austrálie
- ramosus Austrálie
- rigidellus Austrálie
- rigidus Austrálie
- riparius Austrálie
- rutilans Austrálie
- sanguineo-fuscus    Austrálie
- scaber Austrálie
- sumatrensis Austrálie
- teretifolius Austrálie
- tetragonocarpus   Austrálie
- tetraquetrus Austrálie
- trifidus Austrálie
- vaginalis Austrálie
- xanthocarpus   Austrálie
- xerophilus Austrálie
- xiphioides Austrálie
Marrubium – jablečník, marubium, Lamiaceae, 40 druhů,  Středozemí, mírné pásmo Asie (hlavně střední), vlnaté 
trvalky, slunné kamenité stráně, okr
- incanum – šedý, trvalka, pův. Středozemí, zplanělý Austrálie a NZ

479 



- vulgare – obecný,  Evropa, ČR, archeofyt, stř. Asie, pěst., natural. Austrálie, NZ, Havaj
Marsdenia – marsdenya,  Apocynaceae
- ambuntiensis Austrálie
- angustata Austrálie
- arachnoidea Austrálie
- araujacea Austrálie
- archboldiana Austrálie
- arfakensis Austrálie
- argentata Austrálie
- argillicola Austrálie
- australis – jižní, (Bush Banana), Austrálie
- australis Austrálie
- belensis Austrálie
- bilobata Austrálie
- bliriensis Austrálie
- brachystephana   Austrálie
- brassii Austrálie
- brevifolia Austrálie
- brevis Austrálie
- brockmaniana   Austrálie
- brunnea Austrálie
- carrii Austrálie
- cinerascens Austrálie
- connivens Austrálie
- coronata Austrálie
- cremea Austrálie
- cymulosa Austrálie
- destituta Austrálie
- dischidioides   Austrálie
- divisicola Austrálie
- egregia Austrálie
- flavescens Austrálie
- flavida Austrálie
- fragrans Austrálie
- fraseri Austrálie
- geminata Austrálie
- glabrata Austrálie
- glandulifera    Austrálie
- globosa Austrálie
- gonoloboides   Austrálie
- grandis Austrálie
- graniticola Austrálie
- hamata Austrálie
- hemiptera Austrálie
- hullsii Austrálie
- jensenii Austrálie
- kebarensis Austrálie
- kempteriana Austrálie
- klossii Austrálie
- lacicola Austrálie
- leptophylla Austrálie
- liisae Austrálie
- lloydii Austrálie
- longiloba Austrálie
- longipedicellata   Austrálie
- lorea Austrálie
- micradenia Austrálie
- microlepis Austrálie
- millariae Austrálie
-  mira Austrálie

480 



- muelleri Austrálie
- paludicola Austrálie
-  papillosa Austrálie
- papuana Austrálie
- parva Austrálie
- pleiadenia Austrálie
-  poioensis Austrálie
- praestans Austrálie
- primulina Austrálie
- pumila Austrálie
- quadrata Austrálie
- rara Austrálie
- rhyncholepis   Austrálie
- rivularis Austrálie
- rostrata Austrálie
- spathulata Austrálie
- straminea Austrálie
- suaveolens Austrálie
- subglobosa Austrálie
- suborbicularis   Austrálie
- syringifolia Austrálie
- tingens Austrálie
- torsiva Austrálie
- tricholepis Austrálie
- trilobata Austrálie
- trinervis Austrálie
- tubulosa Austrálie
- tumida Austrálie
- urniflora Austrálie
- variabilis Austrálie
- velutina Austrálie
- venusta Austrálie
- viridiflora Austrálie
- volcanica Austrálie
Marsilea – marsilka, marsilea,  Marsileaceae, 60 druhů, vodní kapradinka,
- angustifolia Austrálie
- brownii Austrálie
- costulifera -  , obojživelná kapradinka, mokřady, end Austrálie
- crenata Austrálie
- drummondii – Drumondova (Nardoo), Austrálie
- elata Austrálie
- exarata Austrálie
- hirsuta Austrálie
- hirsutissima Austrálie
- howittiana Austrálie
- latzii - end s. Austrálie
- macra Austrálie
- macropus Austrálie
- minuta - menší, obojživelná kapradinka, podmáčené savany, s. Austrálie
- mutica - , Austrálie, mokřady
- nardu Austrálie
- oxaloides Austrálie
- paradoxa Austrálie
- quadrifolia Austrálie
- salvatrix Austrálie
- sericea Austrálie
- strigosa Austrálie
Martynia - martynya, rohuně, Martyniaceae, 7 druhů, stř. Amerika, Mexiko, Karibik,  pnoucí rostlina, okr, rozšířen 
Indie
- annua Austrálie

481 



- driandra Austrálie
- fragrans Austrálie
- louisiana Austrálie
- lutea Austrálie
- proboscidea Austrálie
Matagouri (Discaria) – matagouri, (Wild Irishman) , Rhamnaceae
-  NZ, pichlavý keř
Matricaria - heřmánek, matrikaria Asteraceae
- globifera Austrálie
- inodora Austrálie
- matricarioides  Austrálie
- multiflora Austrálie
- perforata Austrálie
- suffruticosa Austrálie
Matthiola - matyola, lekvoj, fiala, Brassicaceae
- bicornis Austrálie
- incana Austrálie
- longipetala Austrálie
- myrtoides Austrálie
- putaminosa Austrálie
- speciosa Austrálie
- tenuiflora Austrálie
Maughania - maughanya, Fabaceae
- involucrata Austrálie
- macrophylla Austrálie
- parviflora Austrálie
- pauciflora Austrálie
- racemosa Austrálie
- trifoliastrum    Austrálie
Maundia - maudya, Maundiaceae, 1 druh, vodní bylina, v. Austrálie
- triglochinoides   Austrálie
Maurandya - maurandya, Plantaginaceae, 4 druhy, 
- erubescens Mexiko, sec. Austrálie
Maytenus - maytenus, Celastraceae, léč
- bilocularis Austrálie
- boaria           NZ
- cunninghamii   Austrálie
- disperma Austrálie
- emarginata Austrálie
- fasciculiflora Austrálie
- ferdinandi Austrálie
- silvestris Austrálie
Mazeutoxeron (Correa) - mezeutoxeron, Rutaceae,
- reflexum Austrálie
- rufum Austrálie
Mazus - mazus , Scrophulariaceae, 30 druhů, Pamiro-Alaj, Himálaj, Pákistán, Indie, Čína, Japonsko, jv. Asie, Austrálie, 
byliny, vlhká místa, okr
- japonicus -  japonský, Austrálie, okr
- novaezeelandiae    NZ, Austrálie
- pumilio - , Austrálie, NZ
- radicans -  kořenující, Austrálie, NZ, skalnička, okr
Mecodium (Hymenophyllum) - blánatec, mekodyum, Hymenophyllaceae, 
- australe Austrálie
- contiguum Austrálie
- flabellatum Austrálie
- intricatum Austrálie
- javanicum Austrálie
- rarum Austrálie
- samoense Austrálie
- trichomanioides   Austrálie

482 



- walleri Austrálie
- whitei Austrálie
Medeola - medeola, indická okurka, Liliaceae
- angustifolia Austrálie
Medicago – tolice,  medikago, Viciaceae, 60 druhů, Středozemí, Evropa, Malá Asie, stř. Asie, byliny až malé keře, 
suché slunné TTP, okr, pěst
- apiculata Austrálie
- arabica Austrálie
- arborea - stromovitá, v. a s. Austrálie
- ciliaris Austrálie
- confinis Austrálie
- denticulata –  jedlá, (zoubkatá), pův. Čína, špenát. zelenina, pícní luskovina, natural. Austrálie, NZ
- falcata Austrálie
- hispida Austrálie
- intertexta Austrálie
- laciniata Austrálie
- lappacea Austrálie
- littoralis Austrálie
- lupulina – dětelová, zdomácněla v Evropě, natural, NZ, Polynésie
- maculata - skvrnitá, Evropa, natural. NZ
- minima - nejmenší, Austrálie, Polynésie
- nigra Austrálie
- orbicularis Austrálie
- polymorpha Austrálie
- praecox Austrálie
- reticulata Austrálie
- rugosa Austrálie
- sativa Austrálie
- scutellata Austrálie
- tornata Austrálie
- tribuloides Austrálie
- truncatula Austrálie
Medicosma - medykosma, Rutaceae,
- cunninghamii - Cuninghamův, (Bonewood), Austrálie, keř
- elliptica Austrálie
- fareana Austrálie
- glandulosa Austrálie
- obovata Austrálie
- sessiliflora Austrálie
Medinilla – tupoušek, medynyla ,  Melastomaceae, 150 druhů,  tropy, Afrika, jv. Asie, Tichomoří, stáloz.keře a liány, 
deštné lesy, okr
- magnifica -  skvělý, (nádherný), epifit. keř, pův. Filipíny,  jv. Asie, Malajsie, okr, ČR kbelík
- speciosa -  sličný, (Malaysian Ochrid Tree), pův. hory Malajsie a Indonésie, okr
Medorum - melodorum. Annonaceae
- rupestre - end s. Austrálie
Medusanthera - medusantera, Stemonuraceae, 8 druhů, jv. Asie, Tichomoří
- australis Austrálie
Meeboldina - meboldyna, Restoniaceae, 5 druhů, end. z. Austrálie
- cana Austrálie
- coangustata Austrálie
- crassipes Austrálie
- denmarkica Austrálie
- scariosa Austrálie
Meibomia (Grona, Lespedezia) - meibomia, Fabaceae,
- acanthoclada   Austrálie
- biarticulatum   Austrálie
-  brachypoda Austrálie
- campylicaulis   Austrálie
- filiformis Austrálie
- flagellaris Austrálie

483 



- gangetica Austrálie
- heterocarpa Austrálie
- heterophylla Austrálie
- intorta Austrálie
- microphylla    Austrálie
- muelleri Austrálie
- nemorosa Austrálie
- neurocarpa Austrálie
- pulchella Austrálie
- rhytidophylla   Austrálie
-  tortuosa Austrálie
- trichostachya   Austrálie
- triflora Austrálie
- uncinata Austrálie
- varians Austrálie
- velutina Austrálie
Meiogyne - mejogyne, Annonaceae, 
- stenopetala Austrálie, subtr. deštný prales, keř. stromek
Melachne (Gahnia) - melachne, Cyperaceae
- sieberi Austrálie
Melaleuca (Malaleuca, Callistemon) – kajeput, melaleuka, (Paperbark Tree), manuka, Myrtaceae, 236 druhů, většina 
end. Austrálie, dále N. Kaledonie, N. Guinea, Malajsie, Moluky, stáloz. dřeviny, deštné lesy až chladné temperátní 
oblasti, pobřeží, břehy vod, písky, po požáru obráží, okr
- abietina Austrálie
- acacioides Austrálie
- acerosa Austrálie
- acuminata -  zašpičatělý, (Broombush, Mallee Honey Myrtle), pův. z. Austrálie, dále Indonésie a Malajsie, vlhké 
deprese, keř. stromek 6 m, štětkov. klasov. květy, tobolky, okr , 
- adenostyla Austrálie
- adnata Austrálie
- affinis Austrálie
- agathosmoides  Austrálie
- alsophila Austrálie
- alternifolia -  střídavolistý, (Snow in Summer, Manuka), pův. jv. Austrálie, NZ,  mokřady, keř. strom bažinatých nížin, 
léč - "Tea Tree Oil", vnější použití na kůži, vlasy, nehty,  antimikrobiálně, antibakteriálně, antimykoticky / fungicidně, 
antisepticky, potopudně, proti plísním, při akné a oparu, usnadňuje vykašlávání, aromaterapie, okr, pěst plantážně 
- amydra Austrálie
- angulata Austrálie
- apodocephala   Austrálie
- apostiba Austrálie
- araucarioides Austrálie
- arcana Austrálie
- arenaria Austrálie
- argentea - stříbrný, (Silver leaved Paperbark), Austrálie
- armillaris - , (Braceled Honey Myrtle), Austrálie, keř
- aspalathoides   Austrálie
- barlowii Austrálie
- basicephala Austrálie
- baxteri Austrálie
- beardii Austrálie
- biconvexa Austrálie
- bisulcata Austrálie
- blaeriifolia Austrálie
- boeophylla Austrálie
- borealis Austrálie
- brachyphylla Austrálie
- brachystachya   Austrálie
- bracteata –  listenatý, (White Cloud Tree,  River Tea Tree, Black Tee Tree), Austrálie, keř
- bracteosa Austrálie
- brassii Austrálie

484 



- brevifolia Austrálie
- bromelioides Austrálie
- brophyi Austrálie
- caeca Austrálie
- cajuputi -  papírovitý, (obecný, kajuputi, Cajeput Tree, Gelam, Paper Bark Tree), pův. v. Austrálie, Malajsie, N. 
Quinea,  Indonésie, jv. Asie, břehy vod, okr. strom, inv
- callistemonea Austrálie
- calothamnoides -   , Austrálie, keř
- calycina Austrálie
- calyptroides Austrálie
- campanae Austrálie
- camptoclada Austrálie
- canaliculata Austrálie
- canescens Austrálie
- capitata Austrálie
- cardiophylla Austrálie
- carinata Austrálie
- carrii Austrálie
- cheelii Austrálie
- chlorantha Austrálie
- ciliosa Austrálie
- citrina Austrálie
- citrolens Austrálie
- clavifolia Austrálie
- cliffortioides     Austrálie
- coccinea - šarlatový, (Goldfields Bottlebrush), Austrálie, keř
- concava Austrálie
- concinna Austrálie
- concreta Austrálie
- condylosa Austrálie
- conferta Austrálie
- conothamnoides -   , Austrálie, keř
- cordata Austrálie
- cornucopiae - , end s. Austrálie, keř
- coronata Austrálie
- coronicarpa Austrálie
- corrugata Austrálie
- crassifolia Austrálie
- crosslandiana Austrálie
- croxfordiae Austrálie
- ctenoides Austrálie
- cucullata Austrálie
- cuneata Austrálie
- cunninghamii   Austrálie
- cupressina Austrálie
- curvifolia Austrálie
- cuspidata Austrálie
- cuticularis Austrálie
- cylindrica Austrálie
- cymbifolia Austrálie
- cyrtodonta Austrálie
- daleana Austrálie
- dealbata Austrálie
- deanei Austrálie
- decora - ozdobný, Austrálie, keř
- decussata - křižmostojný, (Honey Myrtle), j. Austrálie, keř
- delta Austrálie
- deltoidea Austrálie 
- dempta Austrálie
- densa - , Austrálie, keř

485 



- densispicata Austrálie
- depauperata Austrálie
- depressa Austrálie
- diosmifolia - , Austrálie, keř
- discolor Austrálie
- dissitiflora Austrálie
- divaricata Austrálie
- dorrien-smithii   Austrálie
- drummondii Austrálie
- elachophylla Austrálie
- elegans Austrálie
- eleuterostachya   Austrálie
- elliptica -  eliptický, (Granite Honey Myrtle), Austrálie, keř
- empetrifolia Austrálie
- endlicheriana Austrálie
- epacridioides Austrálie
- eremaea Austrálie
- eriantha Austrálie
- ericaefolia . Austrálie
- ericifolia -  vřesovcolistý, (vřesovitý, Cajeput Tree, Swamp Paperbark), pův. Austrálie, keř. stromek 2-12 m, štětkovité 
květy, plod tobolka, léč - antibakteriálně, antisepticky, okr intr Středozemí, slunce, vlhká zasolená půda, okr
- eriocephala Austrálie
- erubescens Austrálie
- eruciformis Austrálie
- eulobata Austrálie
- eurystoma Austrálie
- exarata Austrálie
- eximia Austrálie
- fabri Austrálie
- fascicularis Austrálie
- fasciculiflora Austrálie
- ferrea Austrálie
- filifolia - , (Wiry Honey Myrtle), Austrálie, keř
- fissurata Austrálie
- fluviatilis Austrálie
- foliolosa Austrálie
- fraseri Austrálie
- fulgens -  zářivý, (Scarlet Honey Myrtle), Austrálie, keř
- genistifolia Austrálie
- gibbosa -  hrbatý, hrbolatý, (Slender Honey Myrtle), jv. Austrálie, Tasmánie, křoviny, keř,
- glaberrima - lysý, jz. Austrálie, vegetace mallee - podobná jako fynbos v j. Africe
- glaucocalyx Austrálie
- glena Austrálie
- globifera Austrálie
- glomerata Austrálie
- gnidiifolia Austrálie
- graminea Austrálie
- grieveana Austrálie
- groveana Austrálie
- gunniana Austrálie
- hakeacea Austrálie
- hakeoides Austrálie
- halmaturorum   Austrálie
- halophila Austrálie
- hamata Austrálie
- hamulosa Austrálie
- haplantha Austrálie
- heliophila Austrálie
- hnatiukii Austrálie
- hollidayi Austrálie

486 



- holosericea Austrálie
- howeana Austrálie
- huegelii - , (Chenille Honey Myrtle), Austrálie, keř
- huttensis Austrálie
- hypericifolia -  třezalkolistý, (Hillock Bush), Austrálie, keř , okr.v cv.
- irbyana - , Austrálie, keř
- hypochondriaca  Austrálie
- idana Austrálie
- imbricata Austrálie
- incana - šedý, sivý, (Grey Honey Myrtle), jz. Austrálie, stález. keř. stromek až 5 m
- irbyana Austrálie
- johnsonii Austrálie
- juniperina Austrálie
- juniperoides Austrálie
- keigheryi Austrálie
- kunzeoides Austrálie
- laetifica Austrálie
- lanceolata Austrálie
- lara Austrálie
- lasiandra Austrálie
- lateralis Austrálie
- lateriflora Austrálie
- lateritia - , (Robin Readbreast Bush), Austrálie, keř
- leucadendra (leucadendron, guiquenervia) – bělodřevý, (Weeping Paperbark, Paper Bark Tree, Punk Tree, White 
Bottlebrush Tree), pův. tropy, s. Austrálie, N. Guinea, Moluky, keř. strom 6 - 10 - 40 m, okr, intr Středozemí , Čína
- lateritiag Austrálie
- laurina Austrálie
- laxiflora Austrálie
- lecanantha Austrálie
- lehmannii Austrálie
- leiocarpa Austrálie
- leiopyxis Austrálie
- leptoclada Austrálie
- leptospermoides  Austrálie
- leucadendra Austrálie
- leuropoma Austrálie
- linariifolia Austrálie
- linariifolia - lnolistý, (Snow in Summer), Austrálie, keř
- linearis Austrálie
- linguiformis    Austrálie
- linophylla Austrálie
- loguei Austrálie
- longicoma Austrálie
- longistaminea  Austrálie
- lysicephala Austrálie
- macronychia - , Austrálie, keř
- magnifica Austrálie
- maidenii Austrálie
- manglesii Austrálie
- megacephala - , Austrálie, keř
- micromera - , Austrálie, keř
- micromera Austrálie
- microphylla Austrálie
- mimosoides Austrálie
- minutifolia Austrálie
- monantha Austrálie
- monatha Austrálie
- monticola Austrálie
- myrtifolia Austrálie
- nanophylla Austrálie

487 



- neglecta Austrálie
- nematophylla   Austrálie
- neriifolia Austrálie
- nervosa Austrálie

- nesophila – ostrovní, (mezilistý, Pink Melaleuca, Western Honey Myrtle, Western Tea Myrtle, Pink Melaleuca, Ridge 
Myrtle), pův. j. pobřeží jz. Austrálie, keř. stromek 3-6 m, okr, intr Středozemí, 
- nodosa - kolénkatý, Austrálie, keř
- nummularia   Austrálie
- oldfieldii Austrálie
- oligantha Austrálie
- oraria Austrálie
- orbicularis Austrálie
- ordinifolia Austrálie
- ornata Austrálie
- ottonis Austrálie
- oxyphylla Austrálie
- pallescens Austrálie
- paludosa Austrálie
- papillosa Austrálie
- parviceps Austrálie
- parviflora Austrálie
- parvistaminea   Austrálie
- pauciflora Austrálie
- penicula Austrálie
- pentagona Austrálie
- phoidophylla   Austrálie
- pinifolia Austrálie
- platycalyx - , Austrálie, keř
- plumea Austrálie
- podiocarpa Austrálie
- polycephala Austrálie
- polygaloides Austrálie
- pomphostoma   Austrálie
- preissiana Austrálie
- pritzelii Austrálie
- procera Austrálie
- propinqua Austrálie
- psammophila   Austrálie
- pubescens       Austrálie
- pulchella - , (Claw Flower), Austrálie
- pungens Austrálie
- punicea Austrálie
- pustulata Austrálie
- quadrifaria Austrálie
- quinquenervia -  pětižilný (gomen, Broad leaved Paperback), pův. s. a v. Austrálie, Nová Kaledonie, Papua, N. Guinea, 
Havaj , sec Amerika, Afrika, 18 m, lokálně inv v travinných mokřinách, např. BR Everglade na Floridě
- radula Austrálie
- regelii Austrálie
- rhaphiophylla   Austrálie
- rigidifolia Austrálie
- ringens Austrálie
- ryeae Austrálie
- salicifolia Austrálie
- saligna Austrálie
- sapientes Austrálie
- scabra - drsný, (Rough Honey Myrtle), Austrálie, keř
- sciotostyla Austrálie
- sclerophylla Austrálie
- scoparia Austrálie
- sculponeata Austrálie

488 



- semiteres Austrálie
- seorsiflora Austrálie
- seriata Austrálie
- sericea Austrálie
- sheathiana Austrálie
- sieberi - , Austrálie, keř
- similis Austrálie
- smithii Austrálie
- societatis Austrálie
- sparsiflora Austrálie
- spathulata Austrálie
- spicigera Austrálie
- spinosa Austrálie
- sprengelioides   Austrálie
- squamea - , Austrálie, keř
- squamophloia  Austrálie
- squarrosa - kostrbatý, (Scented Paperbark), jv. Austrálie, Tasmánie, mokřiny, keř. stromek, 
- steedmanii Austrálie
- stenostachya Austrálie
- stereophloia Austrálie
- stipitata - end s.Austrálie
- stramentosa Austrálie
- striata Austrálie
- strobophylla Austrálie
- styphellioides - , (Prickly Paperbark), Austrálie, keř
- suaveolens Austrálie
- subalaris Austrálie
- suberosa - korkový, (Corky Honey Myrtle), Austrálie, keř
- subfalcata Austrálie
- subtrigona - , Austrálie, keř
- symphyocarpa    Austrálie
- systena Austrálie
- tamariscina - tamaryškový, Austrálie, keř
- taxifolia Austrálie
- tenella Austrálie
- tenuifolia Austrálie
- tenuissima Austrálie
- teretifolia Austrálie
- ternifolia Austrálie
- tetragona Austrálie
- teuthidoides Austrálie
- thapsina Austrálie
- thea Austrálie
- thymifolia - mateřídouškolistý, douškolistý, (Thyme leaved Honey Myrtle), s.  a jv. Austrálie, okraje mokřin, keř
- thymoides Austrálie
- thyoides Austrálie
- tinkeri Austrálie
- tomentosa Austrálie
- torquata Austrálie
- tortifolia Austrálie
- trichophylla Austrálie
- trichostachya Austrálie
- trinervia Austrálie
- triumphalis - end s. Austrálie
- tuberculata Austrálie
- tubulata Austrálie
- uncinata - , (Broombush), Austrálie, keř
- undulata Austrálie
- uniflora Austrálie
- urceolaris Austrálie

489 



- venusta Austrálie
- villosisepala Austrálie
- viminalis Austrálie
- viminea - , (Mohan), Austrálie, keř
- violacea - fialový, Austrálie
- virgata Austrálie
- viridiflora - živorodý, (Broad leaved Tea Tree), v lesních porostech Austrálie
- waeberi Austrálie
- websteri Austrálie
- wilsonii - Willsonův, Austrálie, keř
- wonganensis Austrálie
- xerophila Austrálie
- zonalis Austrálie
- x arenicola Austrálie
Melandrium - knotovka, melandrium, Caryophyllaceae
- album Austrálie
Melanolepis - melanolepis, Euphorbiaceae, dřeviny
- multiglandulosa   Austrálie
Melanthera - melantera, Asteraceae
- biflora trop. Afrika, Keňa, Mozambik, trop. a subtr. Asie - Indie, Čína, Indonésie,  Polynésie, Fidži , Havaj, 
s. a v. Austrálie, byliny 1-3-6 m
Melastoma - odule, melastoma , černoústník, Melastomaceae, 70 druhů, Indie, Čina, jv. Asie, Havaj,  stáloz.keře i 
menší stromky či byliny, vlhké lesy, okr
- affine - , Austrálie, keř
- candidum – bělostná, (White Melastoma, Asian Melastome), Havaj, okr, Čína
- malabathricum – malabarská, (černoústa, "singapurský rhododendron", Singapure (Indian) Rhododendron, Straits 
Rhododendron, Malabar Gooserry),  jv. Asie, od ova Mauricius až Polynésie,  od Himálaje do s. a v. Austrálie, Indie, 
Malajsie, Indonésie, Filipíny,  Nová Kaledonie, Fidži , keř, fial. kv., jedlé plody 
- novae-hollandia  Austrálie
- polyanthum Austrálie
Melia – zederach, melija jasanka, perský/vidický šeřík, Meliaceae
- australasica Austrálie
- azedarach – šeříkový, (hladký, "indický či perský šeřík", Chinaberry, Indian Lilac, Persian Lilac, Pride of India, 
Seringa, White Cedar, Ceylon Mahagony, Japanese Bead Tree), pův. Asie - z, s. Čína, Himálaj, , Indie, Malajsie, 
Indonésie, Filipíny a Austrálie, Polynésie, Havaj, dále Arábie, Středozemí, monzun lesy, subtr strom, léč, okr, pěst, 
posvátný strom hindů, zahrady, semena - hmyzí jed, medonosný, léč, inv
- azedarach var. australacica - š. australský, Austrálie
- composita Austrálie
- dubia - pochybný, (Lunu Midella), pův. Srí Lanka, j. Indie, Austrálie
Melianthus – medokvět, meliantus, medový keř, Melianthaceae, 6 druhů, j.Afrika, jz.Asie, Evropa, stáloz. keře, okr
- dregeanus s. a v. Austrálie
- major - širolistý,  Indie, jz., s. a v. Austrálie
Melica – strdivka, melika, Poaceae, 100 druhů, kontinentální druh, mírné pásmo, Eurasie, v. Sibiř, Dálný Východ, 
suché teplé stráně
- fluitans Austrálie
- uniflora Austrálie
Melicocca - melikoka, Sapindaceae,
- australis Austrálie
-  broadbentiana   Austrálie
- chooreechillum Austrálie
- contermina Austrálie
- dielsii Austrálie
- elleryana Austrálie
- erythrococca Austrálie
- fareana Austrálie
- glabriflora Austrálie
- hayesii Austrálie
- littoralis Austrálie
- melanophloia Austrálie
- micrococca Austrálie

490 



- neurococca Austrálie
- octandra Austrálie
- platynema Austrálie
- polybotrya Austrálie
- pubescens Austrálie
- sessiliflora Austrálie
- simplicifolia Austrálie
- stipitata Austrálie
- vitiflora Austrálie
Melicope (Euodia) - melikope, melikopa, roural, Rutaceae, 150 druhů, tropy Asie, Austrálie,  stáloz.dřeviny, okr 
- elleryana - , (Pink Doughwood), Austrálie
- rubra - červená, Austrálie, keř
- simplex - , NZ
Melicytus (Hymenanthera) – mnohočerák, melicytus , Violaceae 
- alpinus Austrálie
- angustifolius Austrálie
- crassifolius - tučnolistý, keř, NZ
- dentatus - zoubkatý, jv. Austrálie
- latifolius Austrálie
- novae-zelandiae   Austrálie, NZ
- oleaster Austrálie
- ramiflorus Austrálie
Melichrus - melichrus, Ericaceae, end. Austrálie
- adpressus Austrálie
- erubescens Austrálie
- hirsutus Austrálie
- medius Austrálie
- procumbens    Austrálie
- squarrosus Austrálie
- urceolatus Austrálie
Melilotus – komonice, melilotus, Viciaceae, Eurasie, vlhké, písčité TTP, pastviny, 
- arvensis - polní, , natural. NZ
- alba Austrálie
- indica Austrálie
- messanensis   Austrálie
- officinalis Austrálie
- parviflora Austrálie
Melinis (Rhynchelythrum) – melinys, Poaceae, 15 druhů,  tropy, Afrika, jv.Asie, trsn. trávy, savany,okr
- minutiflora Austrálie
- repens Austrálie
Melissa - meduňka. melisa, Lamiaceae,
- officinalis Austrálie
Mella - mela
- floribunda Austrálie
Melochia – melochia Sterculiaceae
- cerifera – voskodárná, (Wax Myrtle), Havaj
- concatenata Austrálie
- corchorifolia Austrálie
- nodiflora Austrálie
- pyramidata Austrálie
- umbellata Austrálie
Melodinus - melodynus, Apocynaceae
- acutiflorus Austrálie
- australis Austrálie
- baccellianus Austrálie
- baueri Austrálie
- forbesii Austrálie
- gratus Austrálie
- guilfoylei Austrálie
- landolphioides   Austrálie

491 



- murpe Austrálie
- novoguineensis Austrálie
- leichhardtii Austrálie
- maccreai Austrálie
- uhrii Austrálie
Melothria - melotria, mexická okurka, Cucurbitaceae, Amerika
- argentea Austrálie
- celebica Austrálie
- cunninghamii   Austrálie
- ejecta Austrálie
- maderaspatana   Austrálie
- micrantha Austrálie
- muelleri Austrálie
- subpellucida Austrálie
- trifoliolata Austrálie
Memecylon – šafránovka, memecylon , Melastomaceae
- angustifolium – úzkolistý, (Blue Mist), Austrálie, monzun. a deštné lesy, keř,
- arnhemensis - end s.Austrálie 
- australe Austrálie
- caerulea – modravý, keř. stromek, Malajsie
- hylandii Austrálie
- pauciflorum Austrálie
- umbellatum Austrálie
Meniscium - menyscium,  Thelypteridaceae, kapradina
- kennedyi Austrálie
- triphyllum Austrálie
Menkea - menkea, Brassicacae
- australis Austrálie
- coolgardiensis Austrálie
- crassa Austrálie
- draboides Austrálie
- hispidula Austrálie
- lutea Austrálie
- procumbens Austrálie
- sphaerocarpa Austrálie
- villosula Austrálie
Mentha – máta, menta, Lamiaceae, 25 druhů, Eurasie, Afrika, arom. oddenkaté trvalky, okr, léč, afrodiziak i 
antikoncepce, 
- affinis Austrálie
- aquatica – vodní, Evropa, sv.Afrika, břehy vod, okr, léč, vonná, čaj, natural. Austrálie, NZ
- australis Austrálie
- cordifolia Austrálie
- diemenica - (Native Mint), Austrálie
- gracilis Austrálie
- grandiflora Austrálie
- laxiflora Austrálie
- montana – horská, Austrálie
- piperita Austrálie
- pulegium Austrálie
- rotundifolia Austrálie
- satureioides Austrálie
- serpyllifolia Austrálie
- spicata L. Austrálie
- viridis - , natural. Austrálie, NZ
- viridis Austrálie
Menyanthes – vachta, menyantes, třílístník, Menyanthaceae, 1 druh, vodní a obojživelná trvalka, s. polokoule, 
zejména Evropa, okr
- exaltata Austrálie
- sarmentosa Austrálie
Meoschium (Ischaemum) - meoschium, Poaceae

492 



- australe Austrálie
Mercklinia (Hakea) - merklinya, Proteaceae
- petrophiloide Austrálie
- rosea Austrálie
Mercurialis - bažanka, merkurialis, Euphobiaceae,
- angustifolia Austrálie
- annua Austrálie
- australis Austrálie
- tenerifolia Austrálie
Merkusia - merkusia,
- aemula Austrálie
- anchusifolia Austrálie
- angulata Austrálie
- attenuata Austrálie
- caespitosa Austrálie
- crassifolia Austrálie
- cuneiformis Austrálie
- depauperata Austrálie
- depressa Austrálie
- fastigiata Austrálie
- glandulifera Austrálie
- globulifera Austrálie
- hispida Austrálie
- hookeri Austrálie
- humifusa Austrálie
- humilis Austrálie
- linearis Austrálie
- longifolia Austrálie
- lyratifolia Austrálie
- macrostachya   Austrálie
- microcarpa Austrálie
- molluginea Austrálie
- multiflora Austrálie
- myrtifolia Austrálie
- nitida Austrálie
- ovalifolia Austrálie
- pallida Austrálie
- paludosa Austrálie
- revoluta Austrálie
- sinuata Austrálie
- suaveolens Austrálie
- thesioides Austrálie
Merremia - povíjnice, meremia Convolvulaceae
- aegyptia Austrálie, Polynésie
- caespitosa Austrálie
- chryseides Austrálie
- davenportii Austrálie
- dissecta Austrálie
- gemella Austrálie
- hastata Austrálie
- hederacea Austrálie
- hirta Austrálie
- peltata Austrálie
- pentaphylla Austrálie
- quinata Austrálie
- quinquefolia Austrálie
- tridentata Austrálie
- umbellata s. a v. Austrálie
Mertensia - mertensia, Boraginaceae
- alpina Austrálie

493 



- circinnata Austrálie
- dicarpa Austrálie
- flabellata Austrálie
- hermanni Austrálie
- rupestris Austrálie
- speluncae Austrálie
- tenera Austrálie
Meryta - meryta, Araliaceae,
- angustifolia Austrálie
- latifolia Austrálie
- sinclairii - Austrálie, NZ
Mesembrianthemum  - kosmatec, mesembriantemum, poledník, Mesembrianhemaceae, Aizoaceae, 15 druhů,
- abbreviatum Austrálie
- aequilaterum Austrálie
- aitonis Austrálie
- angulatum Austrálie
- australe Austrálie
- australis - jižní, NZ
- bicorne Austrálie
- caducum Austrálie
- capitatum Austrálie
- clavellatum Austrálie
- cordifolium Austrálie
- crystallinum Austrálie
- dielsianum Austrálie
- edule Austrálie
- elongatum Austrálie
- falciformis Austrálie
- floribundum Austrálie
- glaucescens Austrálie
- laxum Austrálie
- nodiflorum Austrálie
- pomeridianum   Austrálie
- praecox Austrálie
- rossii Austrálie
- sarmentosum     Austrálie
- spectabile Austrálie
- tegens Austrálie
- tumidulum Austrálie
- virescens Austrálie
Mesotriche (Styphelia) - mesotriche, mech
- discolor Austrálie
- longiflora Austrálie
Mesua – mesua , Clusiaceae
- ferrea - železovitá (Ceylon Ironwood, Indian Rose Chesnut), monzun lesy, strom, bílé kv., pův.  Indie, Indonésie, 
Malajsko,  okr u budhist. klášterů
- larnachiana - Austrálie
- nagassarfium -   , deštné lesy, strom, Srí Lanka, národní strom, těžké konstrukce, parfumerie, léč
Metabolos - metabolos, Rubiaceae, 4 druhy, 
- radicans Austrálie
Metrosideros – železnec, železník, metrosideros, „železné dřevo“, Myrtaceae, 50 druhů, subalpin.oblasti, j. Afrika, po 
Australásii, jv. Asie - Malajsii, Tichomoř. ovy (vč. Havaje), NZ, s. Austrálie, , stáloz .dřeviny a liány, deštné lesy, suchá 
říční údolí, okr, pěst, cenné těžké tuhé dřevo (ohia)
- acuminata Austrálie
- angustifolia Austrálie
- anomala Austrálie
- armillaris Austrálie
- aspera Austrálie
- brachyanthera   Austrálie
- calycina Austrálie

494 



- canaliculata Austrálie
- capitata Austrálie
- chrysantha Austrálie
- ciliata Austrálie
- citrina Austrálie
- connata Austrálie
- cordifolia Austrálie
- coriacea Austrálie
- corifolia Austrálie
- costata Austrálie
- crassifolia Austrálie
- decora Austrálie
- ericifolia Austrálie
- eucalyptoides   Austrálie
- excelsa – ztepilý, ("Pohutukawa", Christmas Tree, New Zeeland Christmas Tree,   pův. NZ end,  (pobřeží na 
s.ostrově), tvrdé "železné" dřevo (těžší  než voda), na žebříky, zářivě červemé karmín květy kolem vánoc (ohlašují 
jejich příchod), od XI do I, okr pnoucí strom. keř,  18-20 m, nepravidelné větve, maorové věří, že duše zemřelých 
sestupuje do jejích kořenů starého stromu pohutukawa  (na mysu Reinga) v zátoce Spirits Bay na severním výběžku ova 
a pak putují do bájné domoviny Hawaiki, novozélandský vánoční strom), Austrálie, z  květů bílý med inv, okr
byl i u NZ pavilonu na Expo v Šanghaji
- falcatus Austrálie
- flexuosa Austrálie
- floribunda Austrálie
- fulgens – zářivý, (rata), pnoucí na kmenech, Austrálie , NZ
- glandulosa Austrálie
- glauca Austrálie
- glomulifera Austrálie
- hermadecensis - Austrálie, NZ
- hirsuta Austrálie
- hispida Austrálie
- hypargyrea Austrálie
- hypericifolia Austrálie
- hyssopifolia Austrálie
- iteophylla Austrálie
- juniperina Austrálie
- kermadecensis   Austrálie
- leptopetala Austrálie
- linearifolia Austrálie
- linearis Austrálie
- lophantha Austrálie
- lucida (umbellata) - leský, pův. NZ, Austrálie, keř až 15 m, kvete červeně o vánocích, kypré, kyselé půdy, plné slunce, 
okr
- macropunctata   Austrálie
- marginata Austrálie
- myrtifolia Austrálie
- nervulosa Austrálie
- nodosa Austrálie
- obcordata - Austrálie, NZ
- ornata Austrálie
- pachysperma   Austrálie
- pallida Austrálie
- paradoxus Austrálie
- pauciflora      Austrálie
- pedunculata - Austrálie, NZ
- pinifolia Austrálie
- polymorpha Austrálie,  Havaj
- propinqua Austrálie
- pungens Austrálie
- queenslandica   Austrálie
- quinquenervia   Austrálie

495 



- rigida Austrálie
- robusta – pevný, (rata severní), NZ, velmi rychle roste 
- rugulosa Austrálie
- ruscifolia Austrálie
- salicifolia Austrálie
- saligna Austrálie
- scariosa Austrálie
- sclerocarpa Austrálie
- semperflorens  Austrálie
- sororia Austrálie
- speciosa Austrálie
- tetrapetala Austrálie
- umbellata – rata, (Rata),   NZ (j. ostrov, občas i severní), zpočátku popínavá, z korun spustí vzdušné kořeny a postupně 
vysaje hostitelský strom, hojně kvetoucí, okr
- vera Austrálie
- verticillata Austrálie
- viminalis Austrálie
- viridiflora Austrálie
Metroxylon – ságovník, metroxylon , Arecaceae
- rumphii – pravý, pův. Oceánie - Tichom. ovy, Moluky, N. Guinea, bažinaté a zaplavované půdy, pěst škrobn palma, jv. 
Asie, Pacifik
- sagu - ságový, pův. Malajsie - Moluky, N.Guinea, bažiny, pěst  jv. Asie a Pacifik, škrobn.dřeň - perlové ságo
Mezoneuron - mezoneuron, Fabaceae, jv. Asie, N. Guinea, Austrálie,  N. Kaledonie, ostnité liány, 
- brachycarpon Austrálie
- glabrum Austrálie
- hymenocarpum   Austrálie
- robustum Austrálie
- scortechinii Austrálie
Mibora - trpaslička, mibora  , písečná tráva, Poaceae
- minima         Austrálie
Micraira - mikraira, Poaceae
- adamsii - end s. Austrálie
- compacta Austrálie
- dentata - end s. Austrálie
- dunlopii Austrálie
- inserta - end s. Austrálie
- lazaridis Austrálie
- multinervia - end s. Austrálie
- pungens - end s. Austrálie
- spiciforma Austrálie
- spinifera - end s. Austrálie
- subspicata - end s. Austrálie
- subulifolia Austrálie
- tenuis - end s. Austrálie
- viscidula - end s. Austrálie
Micrantheum - mikranteum, Picrodendraceae, 7 druhů, end. Austrálie, keře
- boroniaceum Austrálie
- demissum Austrálie
- ericoides Austrálie
- hexandrum Austrálie
- serpentinum Austrálie
- tatei Austrálie
- triandrum Austrálie
Micrechites - mikrechites, Apocynaceae, 13 druhů, jv. Asie
- archboldiana Austrálie
- novoguineensis    Austrálie
- rhombifolia Austrálie
- serpyllifolia Austrálie
Microcachrys - mikrokachrys , Podocarpaceae

496 



- tetragona – čtyřboký,  end Tamánie, Austrálie, stáloz., rozkladitý keřovitý trpasličí jehličnan (příbuzný tisu), kamenité 
stráně 1000-1400 m, okr, 
Microcala - mikrokala, Gentianacae,
- quadrangularis   Austrálie
Microcitrus - mikrocitrus, Rutaceae,
- australasica Austrálie
- australis Austrálie
- garrawayae Austrálie
- inodora Austrálie
- maideniana Austrálie
- warburgiana Austrálie
Microclisia (Pleogyne) - mikroklisia, Menispermaceae
- australis Austrálie
Microcoris - mikrokoris, Lamiaceae
- barbata Austrálie
- brevidens Austrálie
- capitata Austrálie
- cephalantha Austrálie
- dielsii Austrálie
- elliptica - end s. Austrálie
- eremophiloides   Austrálie
- ericifolia Austrálie
- exserta Austrálie
- glabra Austrálie
- lenticularis Austrálie
- loganiacea Austrálie
- longiflora Austrálie
- longifolia Austrálie
- macredieana   Austrálie
- obovata Austrálie
- parvifolia Austrálie
- pimeloides Austrálie
- purpurea Austrálie
- queenslandica   Austrálie
- selaginoides Austrálie
- subcanescens   Austrálie
- tenuifolia Austrálie
- virgata Austrálie
- wilsoniana Austrálie
Microchloa - mikrochloa, Poaceae, trop. a subtr.  trávy
- ciliaris Austrálie
- convergens Austrálie
- indica Austrálie
- setacea Austrálie
- tenella Austrálie
Microlaena (Ehrharta) - mikrolena, Poaceae
- acuminata Austrálie
- gunnii Austrálie
- stipoides Austrálie
- tasmanica Austrálie
Microlepia (Davallia) - mikrolepia , Denntaedtiaceae, kapradina 
- novae-zelandiae  Austrálie
- polypodioides Austrálie
- speluncae Austrálie
Microlepidium - mikrolepidyum, Brassicaceae, j. Austrálie
- alatum Austrálie
- pilosulum Austrálie
Micromelum - mikromelum, Rutaceae
- minutum Austrálie
- pubescens Austrálie

497 



Micromeria - drobnozel, mikromeria, Lamiaceae
- affinis Austrálie
- australis Austrálie
- gracilis Austrálie
- repens Austrálie
- satureioides Austrálie
Micromyrtus - mikromyrtus, Rutaceae,
- albicans Austrálie
- barbata Austrálie
- blakelyi Austrálie
- capricornia Austrálie
- carinata Austrálie
- ciliata - brvitý, Austrálie, keř
- delicata Austrálie
- drummondii Austrálie
- elobata Austrálie
- erichsenii Austrálie
- fimbrisepala Austrálie
- flaviflora Austrálie
- forsteri Austrálie
- gracilis Austrálie
- grandis Austrálie
- helmsii Austrálie
- hexamera Austrálie
- hursthousei Austrálie
- hymenonema   Austrálie
- imbricata Austrálie
- leptocalyx Austrálie
- littoralis Austrálie
- minutiflora Austrálie
- obovata Austrálie
- patula Austrálie
- peltigera Austrálie
- racemosa Austrálie
- rosea Austrálie
- rotundifolia Austrálie
- serrulata Austrálie
- sessilis Austrálie
- stenocalyx Austrálie
- striata Austrálie
- sulphurea Austrálie
- trachycalyx Austrálie
- vernicosa Austrálie
Micromystria - mikromystria, Brassicaceae
- eremigena Austrálie
- nasturtium Austrálie
Micropera - mikropera, Orchidaceae
- fasciculata Austrálie
Micropyxis (Lysimachia) - mikropyxis, Primulaceae
- pumila Austrálie
Microsciadium - mikrosciadyum, Apiacea
- cuneifolium Austrálie
- saxifraga Austrálie
Microseris – mikroseris, (Bush tucer, Bush food), Asteraceae
- orsteri Austrálie
- lanceolata - kolinaté, Austrálie
- latifolia Austrálie
- obtusifolia Austrálie
- scapigera Austrálie
- tasmanica Austrálie

498 



- tenuicula Austrálie
- walteri Austrálie
Microsorium  - hnědovka, mikrosorum , Polypodiaceae, kapradina , 30 druhů, tropy, Afrika, Asie, Malajsie, Indonésie, 
Australásie, Filipíny, N. Guinea, Polynésie, okr
- diversifolium   Austrálie
- grossum Austrálie
- irioides Austrálie
- membranifolium   Austrálie
- microcarpum   Austrálie
- musifolium – banánolistá, Malajsie, Indonésie, Filipíny, Nová Guinea
- punctatum – tečkovaná, subsaharská Afrika, j. a jv. Asie, Indonésie, v. Austrálie
- pustulatum Austrálie
- scandens Austrálie
- scolopendria   Austrálie
- superficiale Austrálie
Microstachys - mikrostachys, Euphorbiaceae, tropy Afrika, jv. Asie
- chamaelea Austrálie
Microstegium - mikrostegium, Poaceae, tropy Afriky, jv. Asie, čirokovitá
- nudum Austrálie
Microstrobus – mikostrobus, Podocarpaceae
- fitzgeraldii – Fitzgeraldův, trpasličí, end jz. Austrálie, vlhké skály
- microfolius Austrálie
- niphophilus Austrálie
Microsporum - mikrosporum , kapradina
- punctatum – tečkovaná, epifyt. kapradina, tropy a subtropy v. Austrálie 
Microstrobos - mikrostrobos, Podocarpaceae, 2 druhy, stáloz dvoudomé keře
- fitzgeraldii -      Austrálie
Microtis - mikrotys, Orchidaceae, 20 druhů, Japonsko až Austrálie, Polynésie
- alba Austrálie
- angusii Austrálie
- arenaria Austrálie
- atrata Austrálie
- benthamiana     Austrálie
- biloba Austrálie
- bipulvinaris Austrálie
- brownii Austrálie
- densiflora Austrálie
- eremaea Austrálie
- familiaris Austrálie
- frutetorum Austrálie
- globula Austrálie
- graniticola Austrálie
- gymnadenioides  Austrálie
- holmesii Austrálie
- magnadenia Austrálie
- media Austrálie
- minutiflora Austrálie
- oblonga Austrálie
- orbicularis Austrálie
- parviflora NZ, Austrálie
- porrifolia Austrálie
- pulchella Austrálie
- rara Austrálie
- truncata Austrálie 
- unifolia jv Asie, Čína, Japonsko, Filipíny, Indonésie, Austrálie, NZ,   N.Kaledonie, terestr
Microzamia – mikrozamia, Cycadaceae
- macdonnellii –   Austrálie
Michelia - michélie, kysopa, Magnoliaceae, 45 druhů, Himálaj, Indie, Cejlon, Čína, jv. Asie,  dřeviny, širokolisté lesy, 
okr
- calyptrata Austrálie

499 



- champaca - malajská (Sapu, Orange Champak Tree), monzun lesy, strom 30 m, žl. kv., pův. Indie, jv. Asie, aromat. 
silice, okr, nábytek, konstrukce
- figo - figo, (Dwarf Champac, Banana Shrub, keř, žl. kv., pův. jv. Čína, okr, jv. Asie, Malajsie
- fuscata – hnědá, Austrálie, dekorat. keř, trvanlivé dřevo
- montana - horská, Austrálie, trvanlivé kvalitní dřevo
- nilagirica - n., horské lesy, strom, Srí Lanka,nábytek, těžké konstrukce
- x alba (champaca x montana) – bílá, (White Michelia, Champac Tree, Sapu), jv. Čína a jv. Asie, Indie,  okr. stromek či 
keř u chrámů, aromat
Milium - pšeníčko, milium, Poaceae
- effusum - rozkladité, s. a v. Austrálie
Milletia – milécia, Viciaceae, 20 druhů, tropy a vlhké pobřeží j. Afriky a v. Asie, lesy, Afrika, Madagaskar, dřeviny a 
liány,  okr 
- atropurpurea – purpurová, (Purple Milletia), pův. Malajsko - hory, intr. okr. strom
- australis Austrálie
- blackii Austrálie
- maideniana Austrálie
- megasperma Austrálie
- pilipes Austrálie
Milligania - miliganya, Asteliacea,  6 druhů, Tasmanie
- cordifolia Austrálie
- densiflora Austrálie
- johnstonii Austrálie
- lindoniana Austrálie
- longifolia Austrálie
- stylosa Austrálie
Millotia - milocia, Asteraceae, end. Austrálie
- cassini Austrálie
- depauperata   Austrálie
- dimorpha Austrálie
- eichleri Austrálie
- falcata Austrálie
- glabra Austrálie
- greevesii Austrálie
- hispidula Austrálie
- incurva Austrálie
- inopinata Austrálie
- jacksonii Austrálie
- kempei Austrálie
- macrocarpa Austrálie
- major Austrálie
- muelleri Austrálie
- myosotidifolia   Austrálie
- newbeyi Austrálie
- perpusilla Austrálie
- pilosa Austrálie
- robusta Austrálie
- steeziana Austrálie
- tenuifolia Austrálie
Mimosa – citlivka, mimosa , Viciaceae, Mimosaceae, 500 druhů,  tropy, suché savany, Amerika, Austrálie, byliny a 
dřeviny, 2x zpeřené listy,, okr
- abietina Austrálie
- angustifolia Austrálie
- binervia Austrálie
- botrycephala Austrálie
- brownei Austrálie
- capillaris Austrálie
- ciliata Austrálie
- cochlearis Austrálie
- decurrens Austrálie
- diplotricha Austrálie

500 



- discolor Austrálie
- distachya Austrálie
- dodonaeifolia  Austrálie
- elegans Austrálie
- entada Austrálie
- fasciculata Austrálie
- floribunda Austrálie
- glauca Austrálie
- hispidula Austrálie
- invisa Austrálie
- juliflora . Austrálie
- lebbeck Austrálie
- leucocephala  Austrálie
- linearis Austrálie
- linifolia Austrálie
- longifolia Austrálie
- lophantha Austrálie
- lunata Austrálie
- mollissima Austrálie
- mucronulata   Austrálie
- myrtifolia Austrálie
- nigricans Austrálie
- obliqua Austrálie
- paniculata Austrálie
- paradoxa Austrálie
- pellita Austrálie
- pennata Austrálie
- pigra – pigra, agresivní dřevnatý keř, inv, zakázán v Austrálii a Vietnamu
- procera Austrálie
- prostrata Austrálie
- pubescens Austrálie
- pudica - citlivá, Austrálie, Polynésie
- rubricaulis Austrálie
- saligna Austrálie
- saman Austrálie
- scandens Austrálie
- semperflorens   Austrálie
- sensitive Austrálie
- sophorae Austrálie
- stricta Austrálie
- suaveolens Austrálie
- terminalis Austrálie
- tetrandra Austrálie
- ulicifolia Austrálie
- unijuga Austrálie
- verticillata Austrálie
- virgata Austrálie
Mimulus (Diplacus) – kejklířka, mimulus , Scrophulariaceae, 150 druhů, z. SAm, Asie, j. Afrika, Austrálie, byliny a 
stáloz. keře, vlhké lokality, okr
- clementii Austrálie
- debilis Austrálie
- gracilis Austrálie
- guttatus Austrálie
- linearis Austrálie
- moschatus Austrálie
- prostratus Austrálie
- pusillus Austrálie
- repens Austrálie
- uvedaliae Austrálie
Mimusops – opíhled, mimusops , Sapotaceae

501 



- browniana Austrálie
- dissecta Austrálie
- elengi – elengi (Tanjong Tree, Spanish Cherry, Medlar Tree, Bullet Wood), pův.  Indie, Malajsko, Indonésie, Filipíny, 
monzun. lesy, okr. a ovoc strom, b.kv., olejnatá semena, parfumerie, léč., konstrukce , Austrálie
- kauki Austrálie
- parvifolia Austrálie
Minuartia - kuřička, minuarcie, Caryophyllaceae
- hybrida Austrálie
- tenuifolia Austrálie
Minuria - minuria Asteraceae
- annua Austrálie
- asteriodea Austrálie
- candollei Austrálie
- chippendalei Austrálie
- cunninghamii Austrálie
- denticulata Austrálie
- gardneri Austrálie
- integerrima Austrálie
- leptophylla - Austrálie, skály
- macrocephala  Austrálie
- macrorhiza Austrálie
- multiseta Austrálie
- rigida Austrálie
- scoparia Austrálie
- suaedifolia Austrálie
- tenuissima Austrálie
- tridens Austrálie
Minuriella (Minuria) - minuriele, Asteraceae
- annua Austrálie
Mirabilis – nocenka, mirabilis, Nyctaginaceae, 60 druhů, trop stř. a JAm – Peru aj.,  letničky a hlíz.trvalky, suchá 
otevřená stanoviště, okr
- jalapa –  jalapenská, (Four o´clock Nuit, Marvel of Peru), pův. Mexiko, Peru a  j. USA, okr tropy a subtropy, Čína, 
Řecko, Austrálie, ČR letnička
Mirbelia - mirbelia, Fabaceae, 3 druhů, Austrálie
- angustifolia   Austrálie
- aotoides Austrálie
- aphylla Austrálie
- aspera Austrálie
- baueri Austrálie
- baxteri Austrálie
- confertiflora Austrálie
- cordata Austrálie
- daviesioides Austrálie
- densiflora Austrálie
- depressa Austrálie
- dilatata Austrálie
- floribunda Austrálie
- grandiflora Austrálie
- granitica Austrálie
- jeanae Austrálie
- longifolia Austrálie
- meisneri Austrálie
- microphylla Austrálie
- microphylloides   Austrálie
- multicaulis Austrálie
- ovata Austrálie
- oxylobioides  Austrálie
- platylobioides   Austrálie
- pulchella Austrálie
- pungens Austrálie

502 



- racemosa Austrálie
- ramulosa Austrálie
- rhagodioides Austrálie
- ringrosei Austrálie
- rubiifolia Austrálie
- seorsifolia Austrálie
- speciosa Austrálie
- spinosa Austrálie
- stipitata Austrálie
- subcordata Austrálie
- trichocalyx Austrálie
- viminalis Austrálie
Miscanthus – stopkokvět, miskantus, (ozdobnice) , čínský rákos, Poaceae, 40 druhů, Asie, Afrika, Austrálie
- sinensis - čínský, ("sloní tráva", Eulalia), pův. jv. Asie, 3-4 m, energeticky využitelná, nebo při výrobě vláken, 
lignocelulotický materál, okr, Čína, Austrálie, Evropa, ČR, okr i energet, inv
Mischarytera (Arytera) - mischarytera, Sapindaceae,
- lautereriana - , (Corduroy Tamarind), Austrálie, tropy a subtr
Mischocarpus - mischokarpus, Sapindaceae, 20 druhů, Malajsie, N. Guinea, Austrálie, stromy
- albescens Austrálie
- anodontus Austrálie
- australis Austrálie
- exangulatus Austrálie
- grandissimus Austrálie
- lachnocarpus Austrálie
- macrocarpus Austrálie
- montanus Austrálie
- pyriformis Austrálie
- stipitatus Austrálie
- sundaicus Austrálie
Misopates - šklebivec, misopates, Plantaginaceae, 8 druhů, 
- orontium lasičí čenich, SAm, plevelně ostatní svět vč. Austrálie
Mitracarpus - mitrakarpus, Rubiaceae, 64 druhů, 
- hirtus Austrálie
Mitrantia - mitrancia, Myrtaceae, 1 druh, 
- bilocularis end Austrálie, nížinný deštný prales, ovoce
Mitrasacme – turbanovka, mitrasakme , Loganiaceae, 
- aggregata - end s.Austrálie
- alsinoides Austrálie
- ambigua Austrálie
- archeri Austrálie
- arnhemica Austrálie
- benthamiana   Austrálie
- brachystemonea   Austrálie
- canescens Austrálie
- capillaris Austrálie
- cinerascens Austrálie
- clarksonii Austrálie
- commutata Austrálie
- connata Austrálie
- constricta Austrálie
- crystallina Austrálie
- cunninghamii   Austrálie
- diffusa Austrálie
- distylis Austrálie
- divergens Austrálie
- elata Austrálie
- epigaea Austrálie
- exserta Austrálie
- floribunda - end s. Austrálie
- foliosa Austrálie

503 



- galbina Austrálie
- geniculosa - end s. Austrálie
- gentianea Austrálie
- glaucescens - end s. Austrálie
- graminea Austrálie
- helmsii -  Helmsova, NZ
- hirsuta Austrálie
- hispida Austrálie
- indica Austrálie
- inornata Austrálie
- kenneallyi Austrálie
- laevis - end s. Austrálie
- laricifolia Austrálie
- latiflora - end s. Austrálie
- laxiceps Austrálie
- lepidocalyx Austrálie
- longiflora Austrálie
- lutea Austrálie
- maritima Austrálie
- micrantha Austrálie
- novae-zelandiae - novozélandská, NZ, okr skalnička   
- montana - horská, Austrálie, NZ
- multicaulis Austrálie
- neglecta Austrálie
- neldneri Austrálie
- nidulifera Austrálie
- novae-zelandiae - novozélandská, NZ, okr skalnička   
- nuda Austrálie
- nudicaulis Austrálie
- nummularia Austrálie
- oasena Austrálie
- paludosa Austrálie
- palustris Austrálie
- paradoxa Austrálie
- patens Austrálie
- perpusilla Austrálie
- phascoides Austrálie
- pilosa Austrálie
- pilosula Austrálie
- polymorpha Čína, Austrálie
- prolifera Austrálie
- pygmaea (capillaris) - Čína, Austrálie
- ramosa Austrálie
- retroloba Austrálie
- scopata Austrálie
- scrithicola Austrálie
- secedens - end s. Austrálie
- serpyllifolia Austrálie
- sieberi Austrálie
- spergulacea Austrálie
- squamigera Austrálie
- squarrosa Austrálie
- stellata Austrálie
- subvolubilis Austrálie
- tenuiflora Austrálie
- troglodycta - end s. Austrálie
- volubilis Austrálie
Mitreola - mitreola, Loganiaceae, 13 druhů, tropy a subrt., celý svět
- minima Austrálie
- oldenlandioides  Austrálie

504 



- petiolata Austrálie
Mnesithea - mnesitea, kloubní tráva, Poaceae, Asie, Austrálie, Tichomoří
- annua - roční, z. Austrálie
- exaltata Austrálie
- formosa N, Gjuinea, Austrálie
- granularis Austrálie
- pilosa Austrálie
- rottboellioides   Austrálie
Mnium - měřík, mnium, Bryophyta, mech, 
- trichomanis Austrálie
Modecca (Adenia) - modeka, Passifloraceae
- australis Austrálie
- populifolia Austrálie
Modiola - modyola, Malvaceae, 
- caroliniana Austrálie
Moghania (Flemingia) - moghanya, Fabaceae,
- racemosa Austrálie 
Molineria - molineria, Hypoxidaceae, Liliaceae
- capitulata - , Austrálie, skály
- minuta Austrálie
- recurvata Austrálie
Molinia - bezkolenec, molinya, Poaceae,
- caerulea - modrý,  Austrálie
Molkenboeria - molkenberia, Goodeniaceae, 
- macrophylla Austrálie
- membranacea  Austrálie
- microphylla Austrálie
- pilosa Austrálie
- platyphylla Austrálie
- semiamplexicaulis   Austrálie
- striata Austrálie
Mollinedia - molinedya, Monimiaceae
- acuminata Austrálie
- angustifolia Austrálie
- hugeliana Austrálie
- laxiflora Austrálie
- longipes Austrálie
- loxocarya Austrálie
- macooraia Austrálie
- macrophylla Austrálie
- pubescens Austrálie
- subternata Austrálie
- wardellii Austrálie
Mollugo - svízel, molugo, Molluginaceae 
- cerviana Austrálie
- hirta Austrálie
- leiosperma Austrálie
- molluginis Austrálie
- novo-hollandica   Austrálie
- oppositifolia Austrálie
- orygioides Austrálie
- pentaphylla Austrálie
- spergula Austrálie
- stricta Austrálie
- verticillata Austrálie
Momordica - momordyka, tykvor, lufa, karela, hořká okurka, židovská jahoda, Cucurbitaceae,   JAm, j., v. a jv. Asie, 
Indie, Čína, Indočína, Cejlon, Japonsko, Malajsie, Oceánie, Afrika,bylina,
- balsamina Austrálie
- cochinchinensis    Austrálie

505 



- charantia – charancie („hořká okurka“, karela, Balsam Pear, Bitter Gourd), pův. tropy j. a jv. Asie - Indie, pnoucí, 
plodová zelenina, pěst. j. a jv. Asie, okr
- cochinchinensis – indočínská, (kočinčínská), Čína,  Bangladéš, Indie, Malajsie, Japonsko, Oceánie, jv. Asie,víceletá 
popínavá bylina, léč - malárie, uštknutí hadem
Monanthos - monantos,  Orchidaceae,  30 druhů, N. Guinea, N. Kaledonie, Austrálie,
- malbrownii Austrálie
Monarda - monarda, Lamiaceae
- aristata Austrálie
Monenteles (Neojeffreya) - monenteles, Asteraceae
- glandulosus Austrálie
- globiferus Austrálie
- intermedius Austrálie
- redolens Austrálie
- sphacelatus Austrálie
- sphaeranthoidesAustrálie
- spicatus Austrálie
- verbascifolius Austrálie
Monodia (Triodia) - monodya, Poacaea, 
- stipoides Austrálie
Monochoria - monochoria, Pontederiaceae
- australasica Austrálie
- cyanea - Austrálie, mokřady
- hastata Austrálie
- vaginalis Austrálie
Monolepis (Blitum) - monolepis, Amaranthaceae, pův. SAm 
- spathulata Austrálie
Monoploca (Lepidium) - monoploka, Brassicaceae,
- leptopetala Austrálie
- linifolia Austrálie
- phlebopetala Austrálie
- rotunda Austrálie
Monosis - monosis, Asteracae, Asie,
- elaeagnoides Austrálie
Monotoca - monotoka, Ericaceae, 17 druhů end. Austrálie
- albens Austrálie
- baileyana Austrálie
- billawinica Austrálie
- concolor Austrálie
- elliptica Austrálie
- empetrifolia Austrálie
- glauca Austrálie
- ledifolia Austrálie
- leucantha Austrálie
- lineata Austrálie
- linifolia Austrálie
- oligarrhenoides   Austrálie
- oreophila Austrálie
- patens Austrálie
- propinqua Austrálie
- pumilio Austrálie
- rotundifolia Austrálie
- scoparia Austrálie
- submutica Austrálie
- tamariscina Austrálie
Monoxora (Rhodamnia) - monoxora
- rubescens Austrálie
Monstera - monstera, filodendron, Araceae, 120 druhů, tropy, stř. a JAm, Karibik,popín. rostliny, deštné lesy,  okr
- deliciosa Austrálie
Montanoa - montanoa, Asteraceae, 
- bipinnatifida Austrálie

506 



- hibiscifolia Austrálie
Montbretia - montbrecie, Iridaceae, Afrika,
- crocosmiiflora Austrálie
Montia - zdrojovka, montye
- australasica Austrálie
- fontana - hladkosemenná (pramenitní), Eurasie, Amerika, Austrálie, prameniště, ČR
- perfoliata Austrálie
Moraea - protistojka, morea, Iridaceae
- aristata Austrálie
- bellendenii Austrálie
- collina Austrálie
- diandra Austrálie
- flaccida jz., s. a v. Austrálie
- fugacissima Austrálie
- fugax Austrálie
- juncea Austrálie
- lewisiae Austrálie
- miniata jz., s. a v. Austrálie
- ochroleuca Austrálie
- pavonia Austrálie
- robinsoniana Austrálie
- setifolia Austrálie
- vegeta L. Austrálie
- virgata Austrálie
- xerospatha Austrálie
Morella – morela, Myriaceae
- cerifera – voskodárná, (Wax Myrtle), Havaj
- faya –      (Firetree), Havaj
Morgania - morganya, Plantaginaceae, jv. Asie, Austrálie, dřeviny, 
- floribunda Austrálie
- glabra Austrálie
- parviflora Austrálie
- pubescens Austrálie
Morinda -  morinda , Rubiaceae
- acutifolia Austrálie
- bracteata Austrálie
- citrifolia – barvířský, citrolistý, (Great Morinda), pův. j. a jv. Asie, pěst. v. Indie, Filipíny, Indonésie,
 s. Austrálie, Fidži , malý stromek, 10 m, ovoce, barva z kořenů, okr dřevina, léč
- hypotephra   Austrálie
- jasminoides - jasmínová, (Sweet Morinda), Austrálie, pnoucí, okr
- reticulata Austrálie
- salomonensis Austrálie
- umbellata Austrálie
Moringa - moringa, rojok , behenový strom, Rubiaceae, (Moringaceae), 13 druhů. trop. opad. lesy, malé dřeviny, léč,
- oleifera Austrálie
- pterygosperma Austrálie
Morisia - morisia, Brassicaceae, 
- wallichii Austrálie
Morus – morušovník, morus, moruše, morušeň, Moraceae, 40 druhů, subtr. a mírný pás s. polokoule,  Afrika, Asie, 
Amerika, opad. dřeviny, okr, stará kult dřevina – ovoce, pro bource morušového
- alba Austrálie
- brunoniana   Austrálie
- pendulina Austrálie
Moschosma (Basilicum) - moschosma, Lamiacaea
- australe Austrálie
- moschatus Austrálie
- polystachyum Austrálie
Moullava - moulava, Fabaceaea, 4  druhy či šplhavé keře, Afrika, top. Asie
- spicata Austrálie
Mucuna - mukuna , Fabaceae

507 



- bennettii – Benetova, (New Guinea Creeper, Red Jane Vine), pův. N. Guinea, plazivý, červ. kv., okr, Malajsie, 
Indonésie
- diabolica Austrálie
- gigantea - velká, (Burny Bean), Austrálie, pnoucí, okr
- hexandra Austrálie
- reptans Austrálie
- urens Austrálie
Muehlenbeckia - rdesnovka, muehlenbekye, Polygonaceae, 20 druhů Austrálie a JAm, keře a polokeře
- adpressa - přitisklá, opad. liána, pobřežní temperátní Austrálie, NZ
- australis Austrálie
- axillaris - úžlabní, Austrálie, Tasmánie, NZ, ostrov lorda Howa, pobřežní hory, poléh. stáloz. keř, okr. Evropa
- coccoloboides Austrálie
- complexa - celistvá, NZ
- cunninghamii   Austrálie
- diclina Austrálie
- ephedroides - chvojníkovitá, NZ
- flexuosa Austrálie
- florulenta Austrálie
- gracillima Austrálie
- gunnii Austrálie
- horrida Austrálie
- parvifolia Austrálie
- pohuehue  -       NZ, keřík
- polybotrya Austrálie
- rhyticarya Austrálie
- stenophylla Austrálie
- triloba Austrálie
- zippelii Austrálie
Muhlenbergia - muhlenbergie , Poaceea. Červený seznam, travina, NZ
- crinita Austrálie
- mollicoma Austrálie
- rara Austrálie
- sciurea Austrálie
- simplex Austrálie
Muelleranthus - muelerantus, Fabaceae, 
- crenulatus Austrálie
- stipularis Austrálie, poléhavá bylina
- trifoliolatus Austrálie
Muellerina - muelerina, Loranthaceae, keř
- bidwillii Austrálie
- celastroides Austrálie
- eucalyptifolia Austrálie
- eucalyptoides Austrálie
- myrtifolia Austrálie
Muellerolimon - muelerolimon, Plumbaginaceae, Austrálie
- salicorneaceum Austrálie
Muiria (Ptychopetalum) - muiria, keř. stromek, JAm,  léč, 
- hassellii Austrálie
Mukia - mukie, Cucurbitaceae
- celebica Austrálie
- maderaspatana   Indie, Indočína,  Malajsie, jz. Austrálie
- micrantha Austrálie
- scabrella Austrálie
Muntingia - kalabura, muntyngia, bezřadýn, jamajská třešeň, Tiliaceae, (Muntingiaceae) 
- calabura – kalabrijská, (Jamaica Cherry, jamajská třešeň, Sam Tree), pův. trop. Amerika, ovoc stromek, b.kv., pěst. 
tropy a subtr j. a jv. Asie, text. vlákn. kůra, okr dřevina, Malajsko, Indonésie, Filipíny
Muraltia - muraltya, Polygalaceae, JAR, nat. Austrálie
- heisteria Austrálie
Murdannia - murdanya, severallower dewflower, Commelinaceae
- graminea - trávovitá, Austrálie, skály

508 



Murdannia - murdanya,
- cryptantha Austrálie
- gigantea Austrálie
- graminea Austrálie
Murraya  - tlustolupka, muraya, Rutaceae, 5 druhů, jvAsie – Indie, Indočína, Čína, Malajsie, Tichom.ovy,  menší 
stáloz. aromat. dřeviny ,okr, farmakologicky
- crenulata Austrálie
- exotica Austrálie
- koenigii - koenigii, (Curry Leaf), pův. Indočína, j. Indie, monzun. lesy, stromek, keř, do koření kary („curry leaf“)
- ovatifoliolata  Austrálie
- paniculata – latnatá, (Orange Jasmine, Mock Orange, Chinese Box), pův. jv. Asie - Indie,  Malajsie, Indonésie, 
Filipíny, Nová Kaledonie, Fidži , N. Guinea i Afrika, s. a v. Austrálie,  keř. strom, b.kv., koření, okr
Musa – banánovník, musa, banán, pisang, Musaceae,  40 druhů,  tropy jv. Asie – Indie, Čína, Bangladéš, Indočína, 
Malajsie, Filipíny, Japonsko a Austrálie, palmovité trvalky, velká bylina až 6 m,
- acuminata –  špičatý, („trpasličí banán“, Apple Banana,Bush Banana), pův. tropy a subtropy - Indomalajsie,  Indočína, 
Malajsie , sv. Austrálie, živné vlhké půdy, intr. Středozemí, okr, pěst subtropy  
- balbisiana -  balbizian, Indie, Cejlon, Indonésie, Malajsie, Thajsko, Indočína, Filipíny, i okr
- banksii Austrálie
- charlioi Austrálie
- fitzalanii Austrálie
- hillii Austrálie
- jackeyi Austrálie
- malacensis - malacký, Malajsie,  sec. lesy
- ornata – znamenaný, Austrálie
- paradisiaca Austrálie
- textilis - textilní, pův. Filipíny, text
- zebrina - pruhovaný, Austrálie
- x banana – banán, (Banana), plantáže, 
- x paradisiaca – rajský, zeleninový, (ovocný, Banana, Plantain), pův. jv. Asie, Indie,  Indonésie, Filipíny,  nejmohutnější 
bylina na světě, užitkové cv.
- x sapientum – ovocný, (pěstovaný), pův. jv. Asie,  Indie, Indonésie, Filipíny, Nová Kaledonie, Polynésie
Muscari – modřenec, muskari , Hyacinthaceae, 50 druhů, mořské pobřeží, kamenité svahy, stepi, Středozemí až 
jz.Asie - Evropa, s. Afrika, Malá a Přední Asie, stř. Asie, okr,  §D – všechny evropské druhy
- armeniacum Austrálie
- botryoides Austrálie
- comosum Austrálie
- neglectum Austrálie
- racemosum Austrálie
Musgravea - musgravea, Proteaceae,
- heterophylla - různolistá, (Briar Silky Oak), Austrálie
- stenostachya  Austrálie
Mussaenda - musaenda , Rubiaceae
- erythrophylla – červenolistá, (Ashanti Blood, Red Folag Bush), pův. z. trop. Afriky, okr keř, červ. kv., Malajsie, 
Indonésie, Filipíny
- flava – žlutá, (Yellow Mussaenda), keř, žl. kv., Indonésie, Filipíny
- phillippica ´Aurorae´- filipínská, (Queen Sirilcit Mussaenda, Doňa Aurora), pův. z. Afrika, okr. keř. květina, Indonésie, 
Filipíny
Myagrum - povázka, myagrum, Brassicaceae, 
- perfoliatum Evropa, Střdozemí, zavl SAm, Afrika, Austrálie
Myoporum - myoporum, vousatec, Scrophulariaceae, (Myoporaceae), 30 druhů, 17 z Austrálie,  od v.Asie po 
Austrálii, NZ, Havaj, stáloz. rozlož. dřeviny, okr, i inv
- acuminatum (tenuifolium) – zašpičatělý, (tenkolistý), pův. Austrálie, mangrovy  i vnitrozemí v křovinách, keř, slunná 
místa, okr, jed. peckovice, intr. Kanárské ostrovy, Středozemí 
- adscendens Austrálie
- apiculatum Austrálie
- bateae - Austrálie, keř
- boninense -       (Boobialla), Austrálie, keř
- beckeri Austrálie
- betcheanum Austrálie
- boninense Austrálie

509 



- brevifolium Austrálie
- brevipes Austrálie
- caprarioides Austrálie
- cordifolium Austrálie
- crassifolium Austrálie
- crystallinum Austrálie
- cunninghamii Austrálie
- cyanantherum  Austrálie
- dampieri Austrálie
- debile Austrálie
- deserti Austrálie
- diffusum Austrálie
- dulce Austrálie
- ellipticum Austrálie
- eriostomum Austrálie
- floribundum -   (Slende Myoporum), Austrálie, keř
- glabrum Austrálie
- glandulosum   Austrálie
- gracile Austrálie
- humile Austrálie
- insulare - (Boobialla), centrální, jz., s. a v.  Austrálie, keř
- kermadecense   Austrálie
- laetum - mléčný, keř, end  sec NZ, Austrálie, Tasmánie, zavl Středození, inv SAm a JAm
- latisepalum Austrálie
- mauritianum Austrálie
- montanum Austrálie
- mucronulatum  Austrálie
- myoporoides   Austrálie
- obscurum Austrálie
- ophioglossoides   Austrálie
- oppositifolium   Austrálie
- paniculatum   Austrálie
- papuanum Austrálie
- parvifolium - Austrálie
- patens Austrálie
- petiolatum Austrálie
- platycarpum Austrálie
- punctulatum   Austrálie
- rapense Austrálie
- refractum Austrálie
- rimatarense Austrálie
- rugulosum Austrálie
- salsoloides Austrálie
- sandwicense Austrálie
- serratum Austrálie
- strictum Austrálie
- subserratum    Austrálie
- tasmanicum    Austrálie
- tenuifolium -    pův. N. Kaledonie, sec Austrálie, JAR, Makaronesie, RF, Řecko, Itálie, Tunisko, stáloz. keř, okr
- tetrandrum Austrálie
- tuberculatum    Austrálie
- turbinatum Austrálie
- velutinum Austrálie
- verrucosum Austrálie
- viscosum Austrálie
- wilderi Austrálie
Myosotidium - myosotydyum , Borraginaceae
- hortensis – zahradní, stáloz. trvalka, Chathamské ovy u NZ
- nobile - vznešená, NZ

510 



Myosotis – pomněnka, myosotys , Borraginaceae,150 druhů, hlavně mírné písmo, centra biodiverzity z. Evropa a NZ - 
tam přes 50 druhů,  z toho přes 40 endemických, květu i bílé a žluté, okr
- albo-sericea - , NZ
- amabilis - něžná, NZ
- arvensis Austrálie
- australis - jižní, Austrálie, NZ
- caespitosa - trsnatá, Evropa, Středozemí, Austrálie
- colensoi -   , Austrálie
- concinna - , NZ
- decora - okr, NZ
- discolor - různobarvá, Evropa, Středozemí, zavl Amerika, Austrálie
- elderi -  Elderova, NZ
- exarrhena Austrálie
- explanata -  rozšířená, NZ
- forsteri - Forsterova,  enf NZ, Austrálie
- glabrascens -  drsná, Austrálie
- cheesemanii -  Cheesemanova, NZ
- lyallii - Lyalliova, NZ
- macrantha -  velkoplodá, NZ
- monroi -  Austrálie, NZ
- palustris Austrálie
- pulvinaris -  poprášená, NZ
- rakiura - end NZ, Austrálie, pobřežní pás, 
- pygmaea - trpasličí, NZ
- scorpioides Austrálie
- spathulata Austrálie
- staminea Austrálie
- suavis - , NZ
- sylvatica - lesní, (Wood-land forget-me-not), Evropa, zavl Amerika, Austreálie, NZ, okr, ČR, inv
- tenericaulis -  , NZ 
- traversii -  terasová, NZ
- uniflora - stejnokvětá, NZ
Myosurus - myší ocásek, myosurus, Ranunculaceae,
- australis  Austrálie
- minimus   Austrálie
Myrcia - myrcie, Myrtaceae,
- australasica  Austrálie
Myrica – voskovník, myrika, vřesna, zdla, (Bayberry, Wax Myrtle),  Myricaceae, 50 druhů, mírné a subtr. pásmo obou 
polokoulí, ne Austrálie, vlhké lokality, arom. dřeviny, vosk na svíčky, okr
- faya Polynésie
Myriocephalus - myriocefalus, Asteraceae, 
- appendiculatus  Austrálie
- cotuloides Austrálie
- dittrichii Austrálie
- gascoynensis Austrálie
- gracilis Austrálie
- guerinae Austrálie
- helichrysoides  Austrálie
- isoetes Austrálie
- morrisonianus Austrálie
- nudus Austrálie
- occidentalis Austrálie
- pluriflorus Austrálie
- pygmaeus Austrálie
- rhizocephalus   Austrálie
- rudallii Austrálie
- stuartii Austrálie
- suffruticosus  Austrálie
- villosissimus  Austrálie
- walcottii Austrálie

511 



Myriophyllum – stolístek, myriofylum, Haloragaceae, 25 druhů, hlavně Austrálie, akvária, některé inv
- alpinum Austrálie
- amphibium Austrálie
- aquaticum –  vodní, vodní trvalka, Indonésie (Jáva), s. a v. Austrálie, NZ, Havaj
- austropygmaeum  Austrálie
- balladoniense Austrálie
- brasiliense Austrálie
- callitrichoides   Austrálie
- caput-medusae   Austrálie
- coronatum Austrálie
- costatum Austrálie
- crispatum Austrálie
- decussatum Austrálie
- dicoccum Austrálie
- drummondii Austrálie
- echinatum Austrálie
- elatinoides Austrálie
- filiforme Austrálie
- glomeratum Austrálie
- gracile Austrálie
- implicatum Austrálie
- indicum Austrálie
- integrifolium Austrálie
- intermedium Austrálie
- lapidicola Austrálie
- latifolium Austrálie
- limnophilum Austrálie
- longibracteolatum  Austrálie
- lophatum Austrálie
- muelleri Austrálie
- muricatum Austrálie
- papillosum -    , Austrálie, mokřady
- pedunculatum   Austrálie
- petraeum Austrálie
- porcatum Austrálie
- propinquum   Austrálie
- salsugineum   Austrálie
- simulans Austrálie
- spicatum - klasnatý,   Polynésie
- striatum Austrálie
- tillaeoides Austrálie
- trachycarpum   Austrálie
- triphyllum Austrálie
- tuberculatum  Austrálie
- variifolium Austrálie
- verrucosum - bradavičnatý, (Red Water Milfoil), Austrálie, mokřady
- verticillatum Austrálie
Myristica – muškátovník, myristyka , Myrsiticaceae, 80 druhů, tropy, Afrika, Asie, Amerika, stáloz. stromy, okr
- ampliata Austrálie
- cimicifera Austrálie
- cimicifera Austrálie
- globosa Austrálie
- inaequlis Austrálie
- insipida Austrálie
- lancifolia Austrálie
- muelleri Austrálie
- psilocarpa Austrálie
Myrmecodia - myrmekodyje, Rubiaceae
- antoinii Austrálie
- armata Austrálie

512 



- beccarii Austrálie
- horrida Austrálie
- kutubuensis Austrálie
- melanacantha   Austrálie
- platytyrea Austrálie
- schlechteri Austrálie
- tuberosa Austrálie
Myrobalanus - myrobalanus, Combretaceae
- bursarina Austrálie
- circumalata Austrálie
- discolor Austrálie
- edulis Austrálie
- erythrocarpa Austrálie
- grandiflora Austrálie
- latipes Austrálie
- melanocarpa Austrálie 
- muelleri Austrálie
- oblongata Austrálie
- petiolaris Austrálie
- platyphylla Austrálie
- platyptera Austrálie
- porphyrocarpa  Austrálie
- pterocarya Austrálie
- sericocarpa Austrálie
- thozetii Austrálie
- volucris Austrálie
Myroxylon - myroxylon, Viciaceae
- ovatum Austrálie
Myrsine - myrsine , myrtovec, lachár, Myrsinaceae, 5 druhů,  Afrika, Himálaj, Čína, NZ, Azory, stáloz.nízké dřeviny, 
lesy a houštiny, okr
- achradifolia Austrálie
- benthamiana Austrálie
- campanulata Austrálie
- crassifolia Austrálie
- divaricata - rozličná, dvoudomá, NZ
- chathamica - Austrálie, NZ
- nummularia - penízková, NZ, skalnička
- platystigma Austrálie
- porosa Austrálie
- subsessilis Austrálie
- urceolata Austrálie
- variabilis Austrálie
Myristica – muškátovník, myristyka , Myrsiticaceae, 80 druhů, tropy, Afrika, Asie, Amerika, stáloz. stromy, okr
- fragrans – vonný, (pravý, Nut-meg), monzun lesy, strom, pův. Moluky, pěst stáloz. dvoud menší strom, Asie - 
Indonésie, Malajsie, Indie, ale i Afrika  a JAm, do Evropy za křiž. válek v 17.st., koření - muškátový květ / ořech 
míšek), léč, droga halucinogen, hypnotikum, afrodiziak, aminací safrolu "droga lásky" MDA,   při předávkování jed, 
okr
- lancifolia - end s. Austrálie
Myrsiphyllum - stolístek, myrsifylum, Holaragaceae, celý svět, vodní rostliny
- asparagoides Austrálie
- declinatum Austrálie
- scandens Austrálie
- loniceroides Austrálie
- nesophilum Austrálie
Myrtella - myrtela, Myrtaceae, pův. N. Guinea, z Pacifik
-  beccarii Austrálie
- bennigseniana   Austrálie
- cordata Austrálie
- hirsutula Austrálie
- microphylla Austrálie

513 



- obtusa Austrálie
- phebalioides Austrálie
- retusa Austrálie
Myrtoleucodendron (Malaleuca) - myrtoleukodendron, kajeput, Myrtaceae, 
- acacioides Austrálie
- acerosum Austrálie
- acuminatum Austrálie
- adnatum Austrálie
- alsophilum Austrálie
- angustifolium Austrálie
- armillare Austrálie
- aspalathoides Austrálie
- basicephalum Austrálie
- baxteri Austrálie
- blaeriifolium Austrálie
- brachystachyum   Austrálie
- calothamnoides Austrálie
- calycinum Austrálie
- cardiophyllum   Austrálie
- ciliosum Austrálie
- concretum Austrálie
- cordatum Austrálie
- crassifolium Austrálie
- cucullatum Austrálie
- cuticulare Austrálie
- cylindrica Austrálie
- cymbifolium Austrálie
- deanei Austrálie
- decussatum Austrálie
- deltoideum Austrálie
- densum Austrálie
- depauperatum Austrálie
- diosmifolium Austrálie
- dissitiflorum Austrálie
- elachophyllum Austrálie
- eleuterostachyum   Austrálie
- ellipticum Austrálie
- erianthum Austrálie
- ericifolium Austrálie
- exaratum Austrálie
- fasciculiflorum   Austrálie
- filifolium Austrálie
- foliolosum Austrálie
- fulgens Austrálie
- genistifolium   Austrálie
- gibbosum Austrálie
- glaberrimum Austrálie
- globiferum Austrálie
- glomeratum Austrálie
- hakeoides Austrálie
- hamulosum Austrálie
- holosericeum Austrálie
- huegelii Austrálie
- hypericifolium   Austrálie
- incanum Austrálie
- lasiandrum Austrálie
- lateriflorum Austrálie
- lateritium Austrálie
- laxiflorum Austrálie
- leiocarpum Austrálie

514 



- leiopyxe Austrálie
- leptocladum Austrálie
- linariifolium Austrálie
- linophyllum Austrálie
- longicomum Austrálie
- macronychium   Austrálie
- megacephalum   Austrálie
- micromerum Austrálie
- microphyllum   Austrálie
- minutifolium Austrálie
- nesophilum Austrálie
- nodosum Austrálie
- oldfieldii Austrálie
- parviflorum Austrálie
- pauciflorum Austrálie
- pauperiflorum Austrálie
- pentagonum Austrálie
- polycephalum Austrálie
- polygaloides Austrálie
- pulchellum Austrálie
- pungens Austrálie
- pustulatum Austrálie
- quadrifarium Austrálie
- radula Austrálie
- rhaphiophyllum   Austrálie
- scabrum Austrálie
- seorsiflorum Austrálie
- seriatum Austrálie
- sparsiflorum Austrálie
- spathulatum Austrálie
- squameum Austrálie
- squarrosum Austrálie
- striatum Austrálie
- styphelioides Austrálie
- subfalcatum Austrálie
- subtrigonum Austrálie
- symphyocarpum  Austrálie
- tamariscinum Austrálie
- tenellum Austrálie
- teretifolium Austrálie
- thyoides Austrálie
- trichophyllum   Austrálie
- trichostachyum  Austrálie
- uncinatum Austrálie
- undulatum Austrálie
- urceolare Austrálie
- vimineum Austrálie
- violaceum Austrálie
- viridiflorum   Austrálie
- wilsonii Austrálie
Myrtus – myrta, myrtus,  Myrtaceae, Středozemí, stáloz. keř, houštiny, okr
- acmenioides Austrálie
- australis Austrálie
- beckleri Austrálie
- bidwillii Austrálie
- cymiflora Austrálie
- decaspermoides  Austrálie
- dulcis Austrálie
- elachantha Austrálie
- exaltata Austrálie

515 



- fragrantissima   Austrálie
- gonoclada Austrálie
- hillii Austrálie
- inophloia Austrálie
- lasioclada Austrálie
- metrosideros Austrálie
- monosperma Austrálie
- opaca Austrálie
- pubiflora Austrálie
- pulchella Austrálie
- racemulosa Austrálie
- rhytisperma Austrálie
- sericocalyx Austrálie
- shepherdii Austrálie
- smithii Austrálie
- tenuifolia Austrálie
- tozeri Austrálie
- trineura Austrálie
Nablonium - nablonyum, Asteraceae,
- calyceroides   Tasmánie, Austrálie, okr skalky
Nageia - nageja, Podocarpaceae, 7 druhů, Indomalajsie, Japonsko, stáloz dřeviny
- alpina Austrálie
- drouyniana Austrálie
- elata Austrálie
- formosensis - taiwanský, 
- laeta Austrálie
- parvifolia Austrálie
- spinulosa Austrálie
Najas - řečanka, najas, Hydrocharitaceae
- browniana Austrálie
- graminea Austrálie
- indica Austrálie
- leichhardtii Austrálie
- major Austrálie
- marina - přímořská, jz., s. a v. Austrálie,  Havaj
- minor Austrálie
- tenuifolia Austrálie
Narcissus – narcis, narcisus , Alliaceae, Amaryllidaceae,  přes 150 druhů,  Středozemí, Eurasie, SAm, s. Afrika, 
vytrvalé cibuloviny, vlhká místa, okolí tůní, přímoří, okr,   §D – všechny evropské druhy
- papyraceus Austrálie
- pseudonarcissus   Austrálie
- tazetta jz., s. a v. Austrálie
Nardus - smilka, nardus, Poaceae
- stricta Austrálie
Nassella - nasela, jehlice, Poaceae, Amerika, 
- hyalina Austrálie
- leucotricha Austrálie
- megapotamia Austrálie
- neesiana Austrálie
- tenuissima Austrálie
- trichotoma Austrálie
Nasturtium - potočnice, nasturcium, Brassicaceae,
- amphibium Austrálie
- aquaticum Austrálie
- conspicuiflorum   Austrálie
- dictyospermum    Austrálie
- eustyle Austrálie
- foliosum Austrálie
- laciniatum Austrálie
- leptopetalum Austrálie

516 



- linifolium Austrálie
- microphyllum Austrálie
- monoplocoides   Austrálie
- officinale - lékařská, , Evropa, natural. Austrálie, NZ
- palustre Austrálie
- pedicellosum Austrálie
- phlebopetalum   Austrálie
- rotundum Austrálie
- sarmentosum Austrálie
- semipinnatifidum   Austrálie
- strongylophyllum   Austrálie
- stylosum Austrálie
- sylvestre Austrálie
- terrestre Austrálie
Nauclea - nauklea, řemdihák, uzavřenosemenec, Rubiaceae, 10 druhů, tropy, Afrika až Asie, Austrálie a Polynésie, 
stáloz. dřeviny, kožovité listy, okr 
- coadunata Austrálie
- glabra Austrálie
- gordoniana Austrálie
- orientalis – východní, (Leichhardt Tree), s. Austrálie, Indonésie, strom zamokř. ploch deštných lesů, 20 m
Nautophylla (Geniostomie) - nautofyla, Loganiacdeae,
- imbricata Austrálie
Navarretia - navarecia, Polemoniaceae, 
- squarrosa SAm, nat. Austrálie, NZ
Neatostema - neatostema, Boraginaceae, 1 druh, pův. Kanárské ovy, Středozemí, 
- apulum sec. Austrálie
Needhamia - nedhamia, Gesneriaceae, end subtr. Ostrov lorda Howea, stromy
- pumilio Austrálie
Negria - negria,  „dýně“, Gesneriaceae, 1 druh, end Ostrova lorda Howea
- rhabdothamnoides   Austrálie
Neillia – tavolníkovka, neilia, neilovka , Spiraeacea, 15 druhů, j. Čína, Korea, Himálaj, Tibet, v.Asie, Jáva, opadavé 
keře a polokeře, křoviny na březích toků,
- thyrsiflora (virgata) – panenská, Indie, Čína, Nepál, Indonésie 
Neisosperma (Ochrosia) - nejsosperma, Apocynaceae, 45 druhů,  jv. Asie, Austrálie, ovy Tichomoří
- kilneri Austrálie
- oppositifolia Austrálie
- poweri Austrálie
Nelsonia - nelsonya, Acanthaceae, tropy celý svět, 
- brunelloides Austrálie
- campestris Austrálie
- canescens Austrálie
- rotundifolia Austrálie
- tomentosa Austrálie
Neltuma (Prosopis) - meltuma, Fabaceae, 
- glandulosa tropy Ameriky, sec. Austrálie, trnitý keř. stromek
- juliflora Austrálie
- velutina Austrálie
Nelumbo – lotos, nelumbo, ořešinec, Nelumbonaceae, 2 druhy, tropy a subtropy, Povolží, j.Asie, Malajsie, Austrálie, 
oddenkaté vodní rostliny, okraje vod, bahnité břehy,  okr, léč sirup, zabiják lásky
- nucifera (Nelumbium speciosum) – pravý, (indický, ořechonosný,  ořechodárný, posvátný, obecný, skvělý, nádherný, 
Hindu Lotus, Sacred Indian Lotus, Lutus Lily, Lotus Flored), vodní rostlina, teplé klidné bahnité trop. vody, vlhké tropy, 
pův. j. Asie od delty Volhy, Indie, Indočína, sv. Austrálie, Malajsie, vlhké tropy, pro hinduisty a buddhisty symbol 
znovuzrození a čistoty,  u měsíčních kamenů uprostřed je symbolem Buddhy a nirvány a úniku z koloběhu životů, 
vyrostl z pupku boha Višnu, pěst okr i jako zelenina kořenová (dužnaté oddenky), všechny části jedlé, léč, tonikum, 
droga, semena jako afrodiziak, amulet, lotosový efekt (vosková struktura - špína se smaže a neusadí se, napodobuje se v 
koupelnách a u barev
- speciosa Austrálie
Nematolepis (Phebalium) – nematolepis, Rutaceae
- baxteri Austrálie
- elliptica Austrálie

517 



- euphemiae Austrálie
- frondosa Austrálie
- ovalifolia – okrouhlolistá, Austrálie
- phebalioides Austrálie
- rhytidophylla Austrálie
- squameum - (Satiwood), Austrálie, keř
- wilsonii Austrálie
Nemcia - nemcia, Fabaceae, pův. Austrálie, 28 druhů, 
- acuta Austrálie
- atropurpurea  Austrálie
- axillaris Austrálie
- brownii Austrálie
- capitata Austrálie
- carinata Austrálie
- coriacea Austrálie
- crenulata Austrálie
- cuneata Austrálie
- dilatata Austrálie
- dorrienii Austrálie
- effusa Austrálie
- emarginata Austrálie
- epacridoides Austrálie
- heterophylla Austrálie
- hookeri Austrálie
- ilicifolia Austrálie
- leakeana Austrálie
- lehmannii Austrálie
- luteifolia Austrálie
- obovata Austrálie
- parviflora Austrálie
- pauciflora Austrálie
- plicata Austrálie
- pulchella Austrálie
- punctata Austrálie
- pyramidalis Austrálie
- reticulata Austrálie
- retusa Austrálie
- rubra Austrálie
- spathulata Austrálie
- stipularis Austrálie
- tricuspidata Austrálie
- truncata Austrálie
- vestita Austrálie
Neoalsomitra - neoalsomitra, Cucurbitaceae, tropy a subtr Asie
- capricornica Austrálie
- stephensiana Austrálie
- suberosa Austrálie
- trifoliolata Austrálie
Neoastelia - neoastelia, Asteliaceae, 1 druh, 
- spectabilis stříbrná mečová lilie, end. Austrálie
Neobyrnesia - neobyrnesia, Rutaceae
- suberosa - end s. Australie
Neocallitropsis - neokalitropis, Cupressaceae, jehličnan
- pancheri , neobvyklý jehličnan, Nová Kaledonie
Neofabricia (Leptospermum) - neofabricia, Myrtaceae
- mjoebergii   Austrálie
- myrtifolia - myrtolistá, Austrálie, keř
- sericisepala Austrálie
Neogoodenia (Goodenia) - neogodenye, Goodeniaceae, end. z. Austrálie
- minutiflora Austrálie

518 



Neogunnia (Gunnia) - neogunya, Aizoaceae, 
- drummondii   Austrálie
- septifraga end. Austrálie
Neolitsea - neolitsea, Lauraceae
- australiensis Austrálie
- brassii Austrálie
- cassia Austrálie
- dealbata Austrálie
- zeylanica Austrálie
Neonauclea - neonauklea, Rubiaceae
- glabra Austrálie
Neopaxia - neopaxije , Portulacaceae
- australasica – australská, NZ, Austrálie, skalnička
Neorites - neorites, Proteaceae,
- kevediana - ( Fihtail Oak), Austrálie
Neosepicaea - neosepicea, Bignoniaceae
- jucunda      Austrálie
- viticoides   Austrálie
Neostrearia - neosterearia, Hamamelidaceae, 
- fleckeri   Austrálie
Neottia - hlístník, neocia, Orchidaceae
- australis   Austrálie
Neottopteris (Asplenium) - sleziník, notopteris, Aspleniaceae, kapradina, 
- australasica   Austrálie
- nidus tropy starý svět, Austrálie, epif. deštné a mlžné trop. lesy
Neotysonia - neotysonya, Asteraceae, 1 druh
- phyllostegia   z. Austrálie
Neowollastonia (Melodinus) - neovolastonya, Apocynaceae, 
- tabernaemontanoides   Austrálie
Nepenthes – láčkovka, konvičkovice, nepentes, Nepethaceae
- albolineata Austrálie
- alicae Austrálie
- ampullaria - ampularia, Borneo, Sumatra, N. Guinea, Nepál, Indomalajsie, Červený seznam 
- armbrustae   Austrálie
- bernaysii   Austrálie
- burbidgae - Burbidgova, Borneo, Červený seznam
- cholmondeleyi   Austrálie
- garrawayae     Austrálie
- jardinei Austrálie
- kennedyana Austrálie
- mirabilis - podivuhodná, (podivná Queensland Pitcher Plant), pův. jv. Asie, Mikronésie, N. Guinea, Austrálie 
(Queensland), mokřady,  Červený seznam CITES, masožravá, okr, ČR
- moorei Austrálie
- pascoensis Austrálie
- rajah - rajah, Borneo, Červený seznam
- rowanae Austrálie
- villosa - srstnatá, Borneo, Červený seznam
Nepeta – šanta, nepeta , Lamiaceae, 250 druhů, byliny, subtropy a mírný pás, Eurasie, Středozemí, stř. Asie, s. Afrika, 
travn. lokality, horské svahy, okr
- cataria - kočičí,  s. a v. Austrálie
Nephelium (Dimocarpus) – dvouslivák, nefelium, rambutan , Sapindaceae, 35 druhů, tropy a subtropy, jv. Asie, 
stáloz.stromy, jedlé plody, okr
- beckleri Austrálie
- callarrie Austrálie
- connatum Austrálie
- coriaceum Austrálie
- distyle Austrálie
- divaricatum Austrálie
- diversifolium Austrálie
- forsythii Austrálie

519 



- foveolatum Austrálie
- lappaceum – ježatý, (Rambutan), pův. Malajsie, nížinné deštné lesy, pěst Indie,  Filipíny, Indonésie, 
s.Austrálie, stáloz. trop. ovoc strom, 20 m, žl. kv., (čínská jablka), oblíbená potrava primátů (vedle liči a durianu)
- lautererianum   Austrálie
- leichhardtii  Austrálie
- litchi – liči, (Litchi chinensis, Lychee), stromek, žl. kv., pův. Čína, Malajsie, Indonésie, Filipíny 
- longana – longan, (Longan Tree), ovoc dřevina, j. Indie, Bengálsko,  Malajsie
- microphyllum   Austrálie
- mutabile – pulasan, dtto , pův. Malajsie  
- oleifolium   Austrálie
- semicinereum   Austrálie
- semiglaucum Austrálie
- subdentatum Austrálie
- tomentosum Austrálie
Nephrolepis – ledviník, nefrolepis , Lomariopsidaceae, Nephrolepidaceae,  kapradina , 
- cordifolia - srdčitolistý, (Pigmy swordfern), pův. tropy, Austrálie, NZ aj., okr, inv
- exaltata - ztepilý, epif, tropy a subtropy Austrálie aj.
Nephrodium (Polypodium) - nefrodyum, Polypodiaceae, kapradina
- altescandens Austrálie
- calanthum Austrálie
- confluens Austrálie
- cordifolium Austrálie
- decompositum Austrálie
- exaltatum Austrálie
- fraserianum Austrálie
- hispidum Austrálie
- lancilobum Austrálie
- membranifolium   Austrálie
- microsorum Austrálie
- molle Austrálie
- obliteratum Austrálie
- propinquum Austrálie
- pteroides Austrálie
- ramosum Austrálie
- rufescens Austrálie
- shepherdii Austrálie
- tenerum Austrálie
- triphyllum Austrálie
- truncatum Austrálie
- tuberculatum Austrálie
- urophyllum Austrálie
- velutinum Austrálie
Nephrolepis – ledviník, nefrolepis,  Nepholepidaceae, kapradina,
- acuta Austrálie
- acutifolia Austrálie
- altescandens       Austrálie
- arida Austrálie
- biserrata Austrálie 
- cordifolia Austrálie
- duffii Austrálie
- exaltata Austrálie
- hirsutula Austrálie
- obliterata Austrálie
- radicans Austrálie
- ramosa Austrálie
- repens Austrálie
- tuberosa Austrálie
Neptunia – neptunyje, citlivka , Viciaceae,  Mimosaceae, 50 druhů, tropy, Amerika, Asie, Austrálie, , vodní a bažinné 
rostliny,  inv, zaplevelují zavlaž. kanály, okr
- amplexicaulis  Austrálie

520 



- cinerea Austrálie
- depauperata Austrálie
- dimorphantha  Austrálie 
- gracilis Austrálie
- major Austrálie
- monosperma  Austrálie
- oleracea Austrálie
- spicata Austrálie
Nerium – oleandr, nerium, (bobkovnice) , Apocynaceae, 3 druhy, stáloz.keře až stromky, sušší břehy, Středozemí, 
Čína a Indie, okr
- odorum Austrálie
- oleander Nová Kaledonie, Austrálie
Nertera – korálovka, nertera, Rubiaceae, Moraceae, 15 druhů,  hlavně NZ, přesah Austrálie, Polynésie, jv. Asie, 
Mexiko, stř. a JAm - Andy,  koberc. trvalky, vlhké, chladné travn a křovin lokality, okr i ČR
- balfouriana - Balfourova.,   NZ, skalnička
- ciliata -  brvitá,  NZ
- cunninghamii - , pův NZ
- depressa - přitisklá, Austrálie, NZ, Polynésie
- dichondraefolia -   , NZ
- holmboei - ovy j.Atlantik
- granadensis – andská, (Beat Plant, Klausovy pomeranče), stř. a JAm, Mexiko až Chile, Venezuela, NZ, Austrálie, 
Havaj, Indonésie, N.Guinea, Vietnam, Filipíny, Tajwan, skály,  koberc. trvalka, výběžky až 1 m, okr (hrnk), ČR
- reptans Austrálie
- scapanioides -      Austrálie, NZ
Nervilia - nervilia, Orchidaceae
- aragoana Austrálie
- crociformis Austrálie
- dallachyana Austrálie
- discolor Austrálie
- holochila Austrálie
- pachystomoides  Austrálie
- peltata Austrálie
- plicata Austrálie
- uniflora Austrálie
Nesaea - nesea,   Lythraceae,   akvaria
- arnhemica Austrálie
- crinipes Austrálie
- lanceolata Austrálie
- muelleri Austrálie
- repens Austrálie
- robertsii Austrálie
- salicifolia Austrálie
- striatiflora Austrálie
Neslia - řepinka, neslia, Brassicaceae, celý svět, plevel, i ČR
- paniculata - latnatá, Austrálie
Nesodaphne - nesodafne, Lauraceae, 
- obtusifolia Austrálie
Nesogenes - nesogenes,Orobanchacea, 
- euphrasioides  Austrálie
Nestegis - nestegis, Oleaceae
- apelata Austrálie
- lanceolata – kopinatá, (Maire, Matai), NZ, dnes vzácný strom 20 m, bělavá kůra, tlusté úzké listy, malé růžové květy, 
tlustá temně šedá kůra, dřevo těžké a husté, výroba válečných kyjů, stavba přídí kanoí Maorové, při hoření málo kouře, 
- ligustrina Austrálie
Neurachne - neurachne, Poaceae
- alopecuroides Austrálie
- clementii Austrálie
- lanigera Austrálie
- minor Austrálie
- mitchelliana Austrálie

521 



- muelleri Austrálie
- multiculmis Austrálie
- munroi Austrálie
- paradoxa Austrálie
- phleoides Austrálie
- queenslandica  Austrálie
- tenuifolia end Austrálie
- xerophila Austrálie
Newcastelia - njukastelia, Lamiaceae, 15 druhů, Austrálie
- bracteosa Austrálie
- cephalantha Austrálie
- chrysophylla Austrálie
- chrysotricha Austrálie
- cladotricha Austrálie
- dixonii Austrálie
- elliptica Austrálie
- hexarrhena Austrálie
- insignis Austrálie
- interrupta Austrálie
- roseoazurea Austrálie
- spodiotricha Austrálie
- velutina Austrálie
- viscida Austrálie
Nicandra – lilík, nikandra, pěknomázdřec, Solanaceae, 1 druh,  Peru,  bylina, suché otevřené lokality, okr
- physalodes Austrálie
Nicodemia (Newcastelia) - nykodemia, Lamiaceae, end Austrálie
- alata Austrálie
- amplexicaulis  Austrálie
- anisandra Austrálie
- australasiae Austrálie
- australis Austrálie
- benthamiana   Austrálie
- burbidgeae Austrálie
- cavicola Austrálie
- debneyi Austrálie
- excelsior Austrálie
- exigua Austrálie
- flindersiensis  Austrálie
- forsteri Austrálie
- glauca Austrálie
- goodspeedii    Austrálie
- gossei Austrálie
- hesperis Austrálie
- heterantha Austrálie
- ingulba Austrálie
- macrocalyx Austrálie
- madagascariensis - madagaskarská, Madagaskar, Austrálie
- maritima Austrálie
- megalosiphon Austrálie
- neesii Austrálie
- obtusisepala Austrálie
- occidentalis Austrálie
- rosulata Austrálie
- rotundifolia Austrálie
- simulans Austrálie
- stenocarpa Austrálie
- suaveolens Austrálie
- tabacum Austrálie
- truncata Austrálie
- umbratica Austrálie

522 



- velutina Austrálie
- vinciflora Austrálie
- wuttkei Austrálie
Nicotiana – tabák, nykociana , Solanaceae, 95 druhů, vlhčí tropy, Amerika, Austrálie,  byliny až keře, okr
- alata Austrálie
- amplexicaulis  Austrálie
- anisandra Austrálie
- australasiae Austrálie
- australis Austrálie
- benthamiana   Austrálie
- burbidgeae Austrálie
- cavicola Austrálie
- debneyi - end s. Australie
- excelsior Austrálie
- exigua Austrálie
- flindersiensis  Austrálie
- forsteri Austrálie
- glauca Austrálie, Polynésie
- goodspeedii Austrálie
- gossei Austrálie
- hesperis Austrálie
- heterantha Austrálie
- ingulba Austrálie
- macrocalyx Austrálie
- maritima Austrálie
- megalosiphon  Austrálie
- neesii Austrálie
- obtusisepala   Austrálie
- occidentalis Austrálie
- rosulata Austrálie
- rotundifolia Austrálie
- rustica - selský, s. a v. Austrálie
- simulans Austrálie
- stenocarpa Austrálie
- suaveolens Austrálie
- tabacum Austrálie
- truncata Austrálie
- umbratica Austrálie
- velutina Austrálie
- vinciflora Austrálie
- wuttkei Austrálie
Nierembergia - pobřežka, nyerembergia, Solanaceae, 23 druhů, Amerika, 
- hippomanica  Austrálie
Nigella - černucha, nygela, Ranunculaceae
- damascena Austrálie
Nipa - nypa, Arecacea, 
- fruticans - cukrodárná, jv. Asie, Austrálie
Nitraria - nytraria, Sapindaceae, 14 druhů, suché oblasti celý svět, TLM, 
- billardierei Austrálie
- schoberi Austrálie
Noahdendron - noahdendron, Hamamelidaceae, 1 druh
- nicholasii Austrálie
Nonea - pipla, nonea, Boraginaceae
- lutea Austrálie
Normanbya - normanbya, Arecaceae,
- australis - Austrálie
-  normanbyi - (Black Palm), Austrálie
Notelaea - notelea, falešná oliva, Oleaceae,16 druhů, 
- johnsonii Austrálie
- laurifolia Austrálie

523 



- ligustrina Austrálie
- linearis Austrálie
- lloydii Austrálie
- longifolia Austrálie
- microcarpa Austrálie
- neglecta Austrálie
- nervosa Austrálie
- ovata Austrálie
- punctata Austrálie
- pungens Austrálie
- quadristaminea  Austrálie
- reticulata Austrálie
- rigida Austrálie
- venosa Austrálie
Nothoalsomitra - notoalsomitra, Cucurbitaceae, 1 druh, subtr. liána, 
- suberosa Austrálie
Nothobaccaurea - notobakaurea, Phylanthaceae, 2 druhy, ovy Tichomoří
- pulvinata Austrálie
- stylaris Austrálie
Nothocnide - notoknyde, Urticaceae, liána deštných lesů
- repanda Austrálie
Nothofagus – pabuk, notofagus, bukovec, novozélandský buk, Fagaceae, 40 druhů, j. polokoule,  gondwanský prvek, 
N.Guinea, N.Kaledonie, JAm, Austrálie, Tasmánie, NZ, antarkt. JAm., dřeviny, drobnější, hustě nahloučené listy, plod 
oříšky, okr, pěst, cenné kvalitní těžké trvanlivé dřevo
- alpina -  JAm, Andy, valdivianský les
- antarctica - jižní, Chile, až do Ohňové Země
- betuloides -   JAm, Ohňová země, stáloz. strom
- cunninghamii -  Cunninghamův, (Tasmanian Beech, Myrtle Beech, tasmánská myrta), strom j. polokoule, 30 m, pův. 
Tasmánie,  i Austrálie, tvrdé dřevo
- dombeyi - JAm, Chile, stáloz. strom až 50m, 
- fusca -  rudý, stáloz. strom, end NZ, 
- glauca - JAm, Chile, opad. strom, 
- gunnii -  Gunnův, end. Tasmánie, NP Mt. Field, vlhké horské křoviny, opadavý keřovitý stromek, 
- macrocarpa - JAm, Chile, opad. strom
- menziesii -  Menziesův (novozélandský "stříbrný buk", Southland Beech), pův. NZ, Austrálie, Červený seznam, 
až 30 m, šedý kmen pěst pro tvrdé dřevo
- montana -  horský, (tawhairauriki), strom až 20 m, tmavě zelené špičaté listy, malé květy, na strom. hranici
- moorei -  Mooreův, (Antarctic Beech, Negrohead Beech), 40 m, až 3 tis. let, Austrálie - Queesland, N.J.Wales
- myrtifolia -  myrtolistý, Austrálie
- obliqua - 
- pumilio -   JAm, Andy, opad. keř. stromek, 
- solanderi -  Solanderův, NZ
- solanderi ssp. cliffortioides -  Solanderův horský, NZ
- tawhai -  ,   NZ
Notholaena - podmrvka, notolena, Pteridaceae, kapradina
- canescens Austrálie
- distans Austrálie
- fragilis Austrálie
- glabra Austrálie
- hirsuta Austrálie
- lanuginosa Austrálie
- nudiuscula Austrálie
- paucijuga Austrálie
- prenticei Austrálie
- pumilio Austrálie
- reynoldsii Austrálie
- sciadioides Austrálie
- vellea Austrálie
Nothopanax  - notopanax, patys, Araliaceae, 15 druhů, j. polokoule, stáloz. keř.stromky, 
- cissodendron Austrálie

524 



- elegans Austrálie
- macgillivrayi     Austrálie
- sambucifolia      Austrálie
Nothoscordum - notoskordum, medovník, Amaryllidaceae
- borbonicum Austrálie
- fragrans Austrálie
- gracile Austrálie
- inodorum Austrálie
Nothospartium - notosparcium , Fabaceae
- carmichaeliae -  , dřevina, NZ
- glabrescens -  drsné, NZ
Notodanthonia - trojzubec, notodantonya, Poaceae
- acerosa Austrálie
- alpicola Austrálie
- auriculata Austrálie
- bipartita Austrálie
- caespitosa Austrálie
- carphoides Austrálie
- clelandii Austrálie
- diemenica Austrálie
- dimidiata Austrálie
- duttoniana Austrálie
- eriantha Austrálie
- fulva Austrálie
- geniculata Austrálie
- gracilis Austrálie
- induta Austrálie
- laevis Austrálie
- linkii Austrálie
- longifolia Austrálie
- monticola Austrálie
- nivicola Austrálie
- nudiflora Austrálie
- occidentalis Austrálie
- oreophila Austrálie
- pallida Austrálie
- pauciflora Austrálie
- penicillata Austrálie
- pilosa Austrálie
- popinensis Austrálie
- procera Austrálie
- purpurascens Austrálie
- racemosa Austrálie
- remota Austrálie
- richardsonii Austrálie
- semiannularis Austrálie
- setacea Austrálie
- tenuior Austrálie
- unarede Austrálie
Notonerium - notonerium, Apocynaceae, 
- gossei Austrálie
Notonia (Kleinia) - notonya, Asteraceare, 
- wightii Austrálie
Notothixos - notothixos, Santalaceae, 8 druhů, 
- cornifolius Austrálie
- incanus Austrálie
- leiophyllus . Austrálie
- subaureus Austrálie
Notothlaspi - nototlaspi , Boraginaceae
- australe -  jižní, Austrálie

525 



- rosulatum -  růžicovitá, NZ 
Nuytsia - nuytsie , Ochnaceae
- floribunda – květnatá, (Western Australian Christmas Tree, australský vánoční strom), keř. poloparaz. stromek 9 - 
12m, parazituje pod zemí až do 150 m, žl. květenství, pův. jz. Austrálie
- ligustrina Austrálie
Nyctanthes – nočnice, nyktantes,  Verbenaceae
- arbor-tristis –  smuteční strom, (Tree of Sadness, Tree of Sorrow, Night Blooming Jasmine), pův. Indie, malý strom, 
b.kv., Malajsko, Indonésie, pěst Austrálie, okr
Nyctocereus - nyktocereus, Cactaceae
- serpentinus Austrálie
Nymphaea – leknín, nymfea, (Waterlily), Nymphaeaceae, 50 druhů, po celém světě, mokřady a pereniální laguny, 
zejména tropy, téměř celá Evropa,  oddenkaté vodní rostliny, okr , posvátná, symbol sex nenasytnosti, ale kořen zabiják 
lásky
- alba Austrálie
- atrans Austrálie
- brownii Austrálie
- capensis Austrálie
- coerulea Austrálie
- elleniae Austrálie
- gigantea -  obrovský, (Blue Waterlily), Austrálie, mokřady
- hastifolia Austrálie
- holtzei Austrálie
- immutabilis s. Austrálie - Queenslad, z. Austrálie ssp. kimberleyensis
- lotus –  posvátný,  ("egypt. lotos"), z povodí Nilu, kultovní rostlina (bohyně Isis), vodní zelenina, okr 
- macrosperma Austrálie
- mexicana Austrálie
- nouchalii Austrálie
- odorata -  vonný, Austrálie, inv
- pubescens Austrálie
- rehneltiana Austrálie
- rubra -  červený, (Water Lily), tropy, okr Austrálie
- stellata -  hvězdovitý,Austrálie,  okr  Austrálie
- tetragonia -  čtyřboký, (Pygmy water Lily),  Austrálie, okr 
- violacea Austrálie
Nymphoides  - plavín, nymfoides , Menyanthaceae, (Nymphaeaceae), 40 druhů,  po celém světě, Eurasie, Amerika, 
Afrika, oddenkaté vodní rostliny, okr
- beaglensis Austrálie
- crenata - , (Wavy Marshwort), Austrálie, mokřady
- disperma Austrálie
- elliptica Austrálie
- exigua Austrálie
- exiliflora Austrálie
- furculifolia - end s.Austrálie
- geminata - , Austrálie, mokřady
- hydrocharoides  Austrálie
- indica . indický, (Water Snowfake), s. a v. Austrálie, mokřady
- minima Austrálie
- montana Austrálie
- parvifolia Austrálie
- planosperma - end s. Austrálie
- quadriloba Austrálie
- spongiosa - end s. Austrálie
- stygia Austrálie
- subacuta - end s. Austrálie
- triangularis Austrálie
Nypa - nypa , Arecaceae
- fruticans –  plodová, (Nypa Palm), Indie, Borneo, Malajsie, Indonésie, Filipíny, Polynésie, s. Austrálie, bažinné a 
zaplavované půdy, sladká míza - cukrodárná toddy
Nyssanthes - nysantes, Amaranthaceae, 5 druhů, v. Austrálie
- diffusa Austrálie

526 



- erecta Austrálie
- media Austrálie
Oberonia - oberonya, Orchidaceae, 
- attenuata Austrálie
- carnosa Austrálie
- complanata Austrálie
- fitzgeraldiana   Austrálie
- muelleriana Austrálie
- palmicola Austrálie
- pusilla Austrálie
- titania Austrálie
Ocimum – bazalka, ocimum , Lamiaceae, 35 druhů, tropy, Asie, Afrika, arom.stáloz. byliny a keře, horké suché 
křoviny , okr, aromat, insekt., afrodiziak.
- anisodorum Austrálie
- basilicum –  pravá, (Sweet Basil), pův. z. Asie, kořenina, pěst. Indie, Indočína, okr, insektic. látky, léč, afrodiziak, ČR 
- caryophyllinum  Austrálie
- sanctum Austrálie
- tenuiflorum (sanctum) -  posvátná, pův. v. Asie, Arábie, dále Indie,  Malajsie, Indonésie, Polynésie, Austrálie, koření, 
vonná, léč, u chrámů - odpuzovat démony a zlé duchy, (u brahmánů zasvěcena Višnuovi a Šivovi), droga, afrodiziak, 
insekticid, repelent - vykuřovadlo proti komárům
Ocotea - obaleň, ocotea, Lauraceae, 530 druhů, Amerika, Afrika, Kanáry, dřeviny
Odixia (Ixie) - duhovnice, oxidya, Iridaceae, 
- achlaena Austrálie
- angusta Austrálie
Odontonema - odontonema, zubaté nitě, Acanthaceae, pův. stř. Amerika
- tubaeforme Austrálie
Odontosoria - odontosoria, Lindsaeaceae, kapradina
- microphylla Austrálie
- viridis Austrálie
Oeceoclades - oeceklades, Orchidaceae,
- pulchra Austrálie
Oenanthe (Phellandrium) – halucha, enante , Apiaceae, 30 druhů, s. polokoule, j. Afrika, Austrálie, vlhkomilné 
trvalky, mokřady, mělké vody,  okr
- javanica –  jávská, vlhkomilná lysá trvalka, pův. jv. Jáva, Austrálie, špenátová zelenina, rýžoviště
- stolonifera Austrálie
Oenothera – pupalka, énotera, Onagraceae, 200 druhů, většina SAm, ale i JAm, v. Asie a Evropa,  byliny, okr
- acaulis Austrálie
- affinis Austrálie
- biennis Austrálie
- diplotricha Austrálie
- drummondii Austrálie
- elata Austrálie
- erythrosepala  Austrálie
- glazioviana Austrálie
- indecora Austrálie
- laciniata Austrálie
- lamarckiana Austrálie
- longiflora Austrálie
- mollissima Austrálie
- odorata Austrálie
- rosea - růžová, s. a v. Austrálie
- sinuata Austrálie
- speciosa Austrálie
- striata Austrálie
- stricta - tuhá, JAm, natural. Austrálie, NZ
- tasmanica Austrálie
- tetraptera Austrálie
- triloba Austrálie
Oenotrichia - enotrichia, Dennstaedtiaceae, kapradina, N. Kaledonie
- dissecta Austrálie

527 



Ochna - ochna , Ochnaceae, 80 druhů, Afrika, Asie,  dřeviny, trop. lesy, okr
- serrulata – pilovitá, (Mickey Mouse Plant), Havaj
- thomasiana – Tomasova, Havaj
Ochrocarpos - ochrokarpos, Clusiaceae, 
- touriga Austrálie
Ochrolasia (Hibbertia) - ochrolasia, Dilleniaceae, dřeviny
- drummondii z. Austrálie, pouště a křoviny
Ochroma – balzovník, ochroma, balza, žlutovlník, Bombacaceae, 2 druhy, strom, plody dlouhé tobolky, tropy, 
Amerika (Peru), okr, 
- lagopus -  zaječí tlapka (balza, West indies Ochroma), pionýrský strom s měkkým dřevem (v 15 letech přes 20 m), okr 
- pyramidale (lagopus) -  jihoamerický, (jehlancovitý, zaječí tlapka (balza, Balzawood, Corwood, West Indies 
Ochroma), pův. Karibik, stř. Amerika, Equádor, trop. JAm, deštné lesy, pionýrský strom s měkkým dřevem (v 15 letech 
přes 20 m), okra, pěst. velmi lehké dřevo "balsa" (T.Heyerdal vor Kon Tikyze stř. Ameriky do Polynésie)
Ochrosia - ochrosie, Apocynaceae
- ackeringae Austrálie
- calocarpa Austrálie
- cowleyi Austrálie
- elliptica Austrálie
- kilneri Austrálie
- mcdowalliana  Austrálie
- minima Austrálie
- moorei Austrálie
- newelliana Austrálie
- oppositifolia Austrálie,  Nová Kaledonie, Polynésie,  Fidži
- parviflora Austrálie
- poweri Austrálie
Ochrosperma - ochrosperma. Myrtaceae
- adpressum Austrálie
- citriodorum Austrálie
- lineare Austrálie
- monticola Austrálie
- obovatum Austrálie
- oligomerum Austrálie
- sulcatum - end s.Austrálie
Olax  - olax, smradlavec, Olacaceae, Čína (Yunnan), Indie, Bhútan, Myanmar, keř
- angulata Austrálie
- aphylla Austrálie
- aurantia Austrálie
- benthamiana   Austrálie
- obcordata Austrálie
- pendula Austrálie
- phyllanthi Austrálie
- retusa Benth. Austrálie
- scalariformis Austrálie
- spartea Austrálie
- stricta Austrálie
- uliginosa Austrálie
Oldelandia – oldenlandya, chaja, Rubiaceae, 250 druhů, jv. Asie, jv. Čína, Indie, Malajsko, Japonsko, Filipíny, léč, 
- argillacea Austrálie
- auricularia Austrálie
- biflora Austrálie
- coerulescens   Austrálie
- corymbosa Austrálie
- crouchiana Austrálie
- delicata Austrálie
- elatinoides Austrálie
- galioides Austrálie
- gibsonii Austrálie
- herbacea Austrálie
- intosa - end s. Australie

528 



- kochiae Austrálie
- laceyi Austrálie
- largiflorens Austrálie
- leptocaulis - end s. Austrálie
- mitrasacmoides  Austrálie
- mollugoides Austrálie
- paniculata Austrálie
- polyclada Austrálie
- psychotrioides   Austrálie
- pterospora Austrálie
- scleranthoides   Austrálie
- spathulata Austrálie
- spermacocoides  Austrálie
- subulata Austrálie
- tenelliflora Austrálie
- tenuifolia Austrálie
- tenuissima Austrálie
- thysanota - end s. Australie
- tillaeacea Austrálie
- trachymenioides  Austrálie
Olea – olivovník, oliva, olea , Oleaceae, 40 druhů, subtropy i tropy, Středozemí, Afrika, Asie, Australasie, dlouhověké 
stáloz. dřeviny, okr, pěst – olej, ovoce
- africana Austrálie
- europaea – evropská, Havaj
- montana - horský, NZ
- paniculata Austrálie
- thozettii Austrálie
Olearia (Eurybia) - oleárie, Asteraceaae, 157 druhů, Tasmánie ca 20 druhů, Austrálie, NZ, PapuaN. Guinea
- adenolasia Austrálie
- adenophora Austrálie
- affinis Austrálie
- aglossa Austrálie
- albida -  bělostná, stáloz. dřevina, NZ
- algida Austrálie
- allenderae Austrálie
- alpicola Austrálie
- arborescens -     end. NZ, lesní lemy, keř. stromek, variabilní, 
- archeri Austrálie
- argophylla Austrálie
- arguta Austrálie
- arida Austrálie
- aspera Austrálie
- asterotricha Austrálie
- astroloba Austrálie
- axillaris Austrálie
- ballii Austrálie
- boorabbinensis  Austrálie
- brachyphylla Austrálie
- burgessii Austrálie
- calcarea Austrálie
- canescens Austrálie
- cassiniae Austrálie
- ciliata -  pýřitá, temperátní Austrálie
- colensoi -   ,  keř, NZ -  NP Lesní park Ruahine
- conocephala Austrálie
- cordata Austrálie
- covenyi Austrálie
- cydoniaefolia - Austrálie, NZ
- cydoniifolia Austrálie
- decurrens Austrálie

529 



- dentata - zoubkatá, NZ
- elliptica Austrálie
- eremaea Austrálie
- ericoides Austrálie
- erubescens -  červenavá, jv. Austrálie
- exiguifolia Austrálie
- exilifolia Austrálie
- ferresii Austrálie
- ferruginea Austrálie
- flavescens Austrálie
- flocktoniae Austrálie
- floribunda Austrálie
- fluvialis Austrálie
- forsteri - Austrálie, NZ
- frostii -  , jv. Austrálie
- glabra Austrálie
- glandulosa Austrálie
- glutinosa Austrálie
- gordonii Austrálie
- grandiflora Austrálie
- gravis Austrálie
- gunniana Austrálie
- haastii - Austrálie, NZ
- heliophila Austrálie
- heterocarpa Austrálie
- holosericea - Austrálie, NZ
- homolepis Austrálie
- hookeri Austrálie
- humilis Austrálie
- hygrophila Austrálie
- cheesemanii -  Cheesemanova, NZ
- chrysophylla Austrálie
- iacunosa - , NZ
- ilicifolia -  cesmínolistá, NZ
- insignis - znamenaný, NZ
- imbricata Austrálie
- incondita Austrálie
- iodochroa Austrálie
- laciniifolia Austrálie
- lacunosa -  Austrálie, NZ
- lanceolata Austrálie
- lanuginosa Austrálie
- lasiophylla Austrálie
- ledifolia end. Tasmánie, hory, nízký hustý keř
- lepidophylla Austrálie
- lirata Austrálie
- lyalii - Lyaliiova, Austrálie,  NZ
- macdonnellensis -   end s. Austrálie
- macrodonta -  velkozubá, NZ
- magniflora Austrálie
- megalophylla Austrálie
- microdisca Austrálie
- microphylla - drobnolistá, (Small leaved Disy Bush), Austrálie, keř
- minor Austrálie
- montana Austrálie
- mooneyi Austrálie
- mucronata Austrálie
- muelleri Austrálie
- muricata Austrálie
- myrsinoides Austrálie

530 



- nernstii Austrálie
- nummulariifolia -  penízkolistá, NZ
- obcordata Austrálie
- occidentissima Austrálie
- oliganthema Austrálie
- operina - Austrálie, NZ
- oppositifolia Austrálie
- oraria Austrálie
- paniculata – latnatá, NZ
- pannosa Austrálie
- passerinoides  Austrálie
- paucidentata   Austrálie
- persoonioides  Austrálie
- petiolata - řapíkatá, NZ
- phlogopappa -  , jv. Austrálie, keř
- picridifolia Austrálie
- pimeleoides - (Mallee Daisy Bush), Austrálie, keř
- pinifolia Austrálie
- plucheacea Austrálie
- propinqua Austrálie
- quercifolia Austrálie
- racemosa Austrálie
- ramosissima - Austrálie, keř
- ramulosa -  větévkatá,  Austrálie, NZ
- revoluta Austrálie
- rosmarinifolia   Austrálie
- rotundifolia Austrálie
- rudis - , (Azure Daisy Bush), Austrálie, keř 
- rugosa Austrálie
- semidentata - Austrálie, NZ
- solandri -  solarndská, NZ
- speciosa Austrálie
- stellulata Austrálie
- stenophylla Austrálie
- stilwelliae Austrálie
- stricta Austrálie
- strigosa Austrálie
- stuartii Austrálie
- subrepanda Austrálie
- subspicata Austrálie
- suffruticosa Austrálie
- tasmanica Austrálie
- tenuifolia - tenkolistá, ( Shiny Daisy Bush), Austrálie, keř
- teretifolia -  (Cypress Daisy Bush), Austrálie, keř
- tomentosa - plstnatá, (Toothed Daisy Bush), Austrálie, keř
- toppii Austrálie
- traversii -  traversová,  Austrálie, NZ,  N. Guinea
- tridens Austrálie
- tubiflora Austrálie
- virgata -  prutnatá, NZ
- viscidula Austrálie
- viscosa - lepkavá, NZ
- xerophila Austrálie
Oligarrhena - oligarhena, Ericaceae, z. Austrálie
- micrantha z. Austrálie
Omalanthus – omalantus, Euphorbiaceae
- novo-guineensis  Nová Guinea, Austrálie
- nutans Austrálie
- populifolius – topololistý, (Bleeding Heart, Queensland Poplar), Austrálie, Havaj
- populneus Austrálie

531 



- stillingiifolius   Austrálie
Omalotheca (Gnaphalium) - omaloteka, Asteraceae, 
Omegandra - omegandra, Amaranthaceae, 1 druh
- kanisii s. Austrálie
Omphacomeria - omfakomeria, Santalaceae, 
- acerba Austrálie
- psilotoides Austrálie
Omphalea – pupkovka, pupkovec, omfalea, Euphorbiaceae, 
- celata Austrálie
- papuana Austrálie
- queenslandiae   Austrálie
Omphalolappula - omfalolapula, Boraginaceae,
- concava Austrálie
Oncinocalyx (Teucrium) - onciokalyx, Lamiaceae,
- betchei Austrálie
Oncosporum (Marianthus) - onkosporum, Pittosporaceae, subtropy,
- bicolor Austrálie
- cuneatum Austrálie
- drummondianum  z. Austrálie 
- granulatum Austrálie
- microphyllum   Austrálie
- villosum Austrálie
Ondinea - ondynea, Nymphaeaceae, sz. Austrálie, vodní rostlina
- purpurea Austrálie
Onobrychis – vičenec, onobrychis,  (Holy Clover), Viciaceae,  jv. Evropa, suché písčité TTP, domest. pěst
- viciifolia Austrálie
Onoclea - onoklea, Onocleaceae, kapradina
- nuda Austrálie
Ononis – jehlice, ononys,   babí hněv, Fabaceae, 75 druhů,  Středozemí, Evropa, Kanárské ovy, s. Afrika, z. Asie po 
Írán, byliny a keře, suché lokality, úhory, okr,  §Pl – částečná ochrana všech druhů
- natrix Austrálie
- repens Austrálie
- spinosa Austrálie
Onopordum – onopordum, trubil, oslodýmač , Asteraceae, 40 druhů,  Středozemí, Evropa, z. Asie, dvouletky, stepi, 
kamenité svahy, úhory, rumiště, okr
- acanthium Austrálie
- acaulon Austrálie
- illyricum Austrálie
Onychosepalum - onychosepalum, Restoniaceae, end. z. Austrálie, 3 druhy,
- laxiflorum Austrálie
- microcarpum Austrálie
- nodatum Austrálie
Opercularia - víčkovka, operkularia, Rubiaceae, 25 druhů, end Austrálie, dřeviny
- acolytantha Austrálie
- apiciflora Austrálie
- aspera Austrálie
- diphylla Austrálie
- echinocephala  Austrálie
- eclyptoides Austrálie
- hirsuta Austrálie
- hirtella Austrálie
- hispidula Austrálie
- hyssopifolia Austrálie
- lamarckiana Austrálie
- liberiflora Austrálie
- ligustrifolia Austrálie
- loganioides Austrálie
- multicaulis Austrálie
- ocimifolia Austrálie
- ovata Austrálie

532 



- paleata Austrálie
- pauciflora Austrálie
- purpurea Austrálie
- rubioides Austrálie
- scabrida Austrálie
- sessiliflora Austrálie
- spermacocea Austrálie
- umbellata Austrálie
- vaginata Austrálie
- varia Austrálie
- volubilis Austrálie
Operculina - operkulina, Convolvulaceae, liány
- aequisepala Austrálie
- brownii Austrálie
- triquetra Austrálie
- turpethum Austrálie
Ophioderma - ofioderma, Ophioglossaceae, kapradina
- pendulum Austrálie
Ophioglossum  - hadilka, ofioglosum, hadí jazyk,  Ophioglossaceae, kapradina,
- coriaceum Austrálie
- costatum Austrálie
- ellipticum Austrálie
- gramineum Austrálie
- intermedium Austrálie
- lineare Austrálie
- lusitanicum Austrálie
- pendulum -  převislá, kapradina vlhkých lokalit, trop. Austrálie aj
- vulgatum Austrálie
Ophiopogon – sedoulek, ofiopogon, bradník, hadovousec), Convallariaceae, Liliaceae, 50 druhů, Himálaj, v. Asie – 
Čína, Korea, Japonsko, Filipíny, stáloz. byliny, vodnaté, masité kořeny, stinné křoviny, okr
- jaburan -  jaburan, trvalka, okr., léč, intr, ČR
- japonicus -  japonský, (Dwarf Lilyturf), okr., pův. Himálaj, Japonsko, Čína, Filipíny, léč, ČR
- stamineus -  tyčinkatý, (Cat´s Whiskers), Austrálie
Ophiorrhiza - ofiorhiza, Rubiaceae, jv. Asie,
- australiana - Austrálie
Ophiuros - hadonoš, ofiuros, Poaceae, Asie, Austrálie, Afrika
- corymbosus Austrálie
- exaltatus Austrálie
- megaphyllus Austrálie
- pollockii Austrálie
- pubescens Austrálie
Ophrys – tořič, ofrys, Orchidaceae, 60 druhů, Středozemí, s.Afrika, z.Asie, Evropa,  terestr., okr
- unifolia Austrálie
Opilia - ipilia, Opiliaceae
- amentacea Austrálie
Opisthiolepis - opistyolepis, Proteaceae,
- heterophylla - různolistá, Golback, Blush Silky Oak), Austrálie
Oplismenus - oplismenus. Poaceae
- abortivus Austrálie
- aemulus Austrálie
- burmannii Austrálie
- compositus Austrálie
- crus-galli Austrálie
- flaccidus Austrálie
- hirtellus Austrálie
- imbecillis Austrálie
- indicus Austrálie
- semialatus Austrálie
- setarius Austrálie
- stagninus Austrálie

533 



- undulatifolius   Austrálie
Opuntia - nopál, opuncie, Cactaceae, zde invazní
- aurantiaca Austrálie
- bentonii Austrálie
- brasiliensis Austrálie
- cochinellifera   Austrálie
- compressa Austrálie
- cylindrica Austrálie
- dejecta Austrálie
- dillenii Austrálie
- elatior Austrálie
- erinacea Austrálie
- ferox Austrálie
- ficus-indica  - mexická, Austrálie, Polynésie
- humifusa Austrálie
- imbricata Austrálie
- inermis Austrálie
- leptocaulis Austrálie
- leucotricha Austrálie
- lindheimeri Austrálie
- microdasys Austrálie
- monacantha Austrálie
- nigricans Austrálie
- paraguayensis  Austrálie
- puberula Austrálie
- robusta Austrálie
- rufida Austrálie
- schickendantzii  Austrálie
- streptacantha Austrálie
- stricta Austrálie
- subulata Austrálie
- sulphurea Austrálie
- tenuispina Austrálie
- tomentosa Austrálie
- tuna Austrálie
- tunicata Austrálie
- vulgaris - obecný, JAm, natural. Austrálie, NZ
Oraniopsis - oranyopsis, Arecaceae, 1 druh
- appendiculata   Austrálie, horský deštný prales, dvoudomý
Orchiodes (Goodyera) - orchiodes, Orchidaceae,
- polygonoides  Austrálie
Oreobolus – oreobolus, Cyperaceae
- acutifolius   Austrálie
- distichus Austrálie
- oligocephalus  Austrálie
- oxycarpus Austrálie
- pectinatus –  hřebenovitý, tráva, NZ
- pfeifferianus
- pumilio – nízký, Austrálie
Oreocallis - oreokalis, Proteaceae, JAm, 
- wickhamii  Austrálie
Oreodaphne (Ocotea) - obaleň, oreodafne, Lauraceae, 530 druhů, Latin. Amerika, dřeviny, TLM
Oreodendron - oreodendron
- biflorum   Austrálie
Oreomyrrhis - oreomyrhis, Apiaceae,
- andicola - Austrálie, NZ
- argentea Austrálie
- brachycarpa Austrálie
- brevipes Austrálie
- ciliata Austrálie

534 



- colensoi - Austrálie, NZ
- eriopoda Austrálie
- gunnii Austrálie
- pulvinifica Austrálie
- ramosa -  NZ
- sessiliflora Austrálie
Origanum – dobromysl, origanum, oregáno , Lamiaceae, 25 druhů, Středozemí, Evropa, jz. Asie, stř. Asie,  trvalky až 
polokeře, otevřené lokality, okr
- vulgare Austrálie
Orites – orites, Proteaceae, 9 druhů, gondwanský element, Tasmánie 4, v. Austrálie, jz. JAm - Andy, Bolívie, 
- acicularis - end hor Tasmánie, keř
- diversifolius - end Tasmánie, deštné blahovič. lesy, keř
- excelsus (fragrans) - vonná, (Prickly Ash), Austrálie
- fragrans Austrálie
- lancifolius –  kopinatá, Austrálie, keř
- megacarpa Austrálie
- milliganii Austrálie
- racemosa Austrálie
- revolutaus - end Tasmánie, vlhké sklerofilní lesy, keř
Ormocarpum - ormokarpum, Fabaceae, 17 druhů, tropy Afrika, jv. Asie
- cochinchinense  Austrálie
- orientale Austrálie
- sennoides Austrálie
Ormosia - ormosia, Fabaceae, 
- ormondii Austrálie
Ornithogalum – snědek, ornytogalum , Hycinthaceae, Liliaceae, 200 druhů,Středozemí, Eurasie, trop. a j.Afrika, 
Arábie,  cibuloviny,  okr, §Pl – všechny druhy
- arabicum Austrálie
- caudatum Austrálie
- dichotomum Austrálie
- nutans - vící, s. a v. Austrálie
- pyramidale Austrálie
- thyrsoides Austrálie
- triandrum Austrálie
- umbellatum Austrálie
Ornithopus - ptačí noha, ornytopus, serradela, Fabaceae, j., z. a sz. Evropa, jz. Asie, s. Afrika, Skandinávie, pěst
- compressus Austrálie
- perpusillus Austrálie
- pinnatus Austrálie
- sativus Austrálie
Orobanche – záraza, orobanche ,  Orobanchaceae,  Středozemí, Eurasie,   parazit. bylina, úhory, písčiny, §Pl – 
všechny druhy
- australiana     Austrálie
- cernua . Austrálie
- minor Austrálie
- mutelii Austrálie
Orthocarpus - ortokarpus, Orobanchaceae, SAm,
- erianthus Austrálie
- purpurascens Austrálie
Orthoceras - ortoceras, Orchideaceae
- novae-zeelandiae - novozélandský, end NZ
- strictum Austrálie, NZ, Tasmánie, N. Kaledonie, terestr
Orthopogon (Oplismenus) - ortopogon, Poaceae,
- abortivus Austrálie
- aemulus Austrálie
- compositus Austrálie
- crus-galli Austrálie
- flaccidus Austrálie
- imbecillis Austrálie
Orthosiphon - trubkovec, ortosifon, Lamiaceae

535 



- aristatus - štětinatý, (Cat´s Whiskers), Austrálie, okr
- stamineus Austrálie
Orthrosanthus - orthrosantus , Iridaceae
- gramineus Austrálie
- chimboracensis -    trop. Amerika, vegetace páramos
- laxus - mléčný, (Morning Iris), Austrálie, skály
- muelleri Austrálie
- multiflorus –  mnohokvětý, jz. Austrálie, oddenk. trsnatá trvalka písčin, vřesovišť, křovinatá formace mallee, 
- polystachyus Austrálie
- multiflorus –  mnohokvětý, oddenk. trvalka písčin j. Austrálie
Orgyia - orgia , Poaceae
- pseudotsuga –  pseudotsuga, trsn tráva, NZ
Oroxylum - oroxylum, Catalpaceae
- indicum – indické, strom, Indie,  Malajsie, Indonésie, Filipíny, léč
Orthosiphon – ortosifon,  Lamiaceae
- aristatus -  osinatý,  léč
- grandiflorus – velkokvětý, (Cat´s Whiskers), Malajsie, Indonésie, Filipíny, keř, b. kv., 
- stamineus (aristatus) – osinatý, (Cat´s Whiskers), pův. jv. Asie - Indie, Indočína, Malajsie, sv. Austrálie, léč 
Oryza – rýže, oryza , Poaceae
- australiensis Austrálie
- fatua – planá, ?
- meridionalis Austrálie
- montana – horská, ?
- nivara Austrálie
- rufipogon Austrálie
- sativa – setá, (Rice), nejvýznamnější pěst obiln – už 10 tis. let př. n.l., pův.  jv. Čína, Indie, Malajsie, léč, i Austrálie
Oryzopsis - oryzopsis, Poaceae
- miliacea Austrálie
Osbeckia - osbekia, obrožka  Melastomaceae, 50 druhů, Afrika, Asie – Čína, Japonsko, Austrálie,  byliny a dřeviny, 
okr
- aspera - drsná, keř, pův. Indie,  
- australiana Austrálie
- chinensis Austrálie
- koolpinyahensis   Austrálie
- perangusta Austrálie
- lanata - vlnatá, horské lesy, keř, ?
- tetrandra - čtyřmužná, horské a deštné lesy, keř,   ? okr
Osmunda - podezřeň, osmunda, Osmundaceae, kapradina
- barbara Austrálie
- fraseri Austrálie
- moorei Austrálie
Osteomeles – hlohoun, osteomeles, Rosaceae, 3 druhy, Čína, Japonsko, NZ, Havaj, dřeviny, říční údolí,  okr
- anthyllidifolia  Polynésie, Fidži , Havaj
Osteospermum – paprskovka, tvrdosemenník, osteospermum, Asteraceae
- jucundum –  milá, pův. JAR, zplaněle jv. Austrálie a Tasmánie
Osyricera (Bulbophyllum) - osyricera, Orchidaceae
- purpurascens     Austrálie
Otanthera - otantera, Melastomaceae, 
- bracteata Austrálie
- queenslandica   Austrálie
Othonna - othona, Asteraceae, 90 druhů, Afrika, sukulentní
- gregorii Austrálie
- gypsicola Austrálie
Otophora - otofora , Bignoniaceae, paleonolog. ?
- alata -  křídlatá, pův. Indonésie, keř stromek, jedlé plody
- spectabilis -  vznešená, Malajsie
Ottelia - otélia, Hydrocharitaceae
- alismoides - , Austrálie, mokřady
- cygnorum Austrálie
- indica Austrálie

536 



- tenera Austrálie
- ovalifolia - okrouhlolistá, (Swamp Lily), Austrálie, mokřady
Ottochloa - otochloa, Poaceae, 
- gracillima Austrálie
- nodosa Austrálie
Ouratea - ouratea , Ochnaceae, 
- serrata –  pilovitá, Austrálie,horské a deštné lesy, strom, 

      Ourisia (Dichroma) – ourisie,  ovojka, Plantaginaceae, Scrophulariaceae, 25 druhů, Austrálie, Tasmánie, JAm, 
Antarktida,  nízké trvalky, okr
- caespitosa - trsnatá, kobercov. skalnička, NZ
- colensoi -  ,  NZ
- glandulosa -  žlaznatá,  NZ
- integrifolia - Austrálie
- macrocarpa -  velkoplodá,  NZ
- macrophylla -  velkolistá,  JAm, NZ, skály
- sessilifolia -  přisedlolistá, NZ
- vulcanica -  sopečná,  end NZ
Owenia – ovenye, Meliaceae
- acidula Austrálie
- capitis-yorki Austrálie
- cepiodora Austrálie
- cerasifera Austrálie
- reliqua Austrálie
- reticulata Austrálie
- venosa Austrálie
- vernicosa – fermežolesklá, (Emu Apple Tree). s.Afrika, stromek
Oxalis – šťavel, oxalis , Oxaliadaceae, 700 druhů,  celý svět, nejvíce Afrika a JAm, dále i Eurasie a Australasie, byliny, 
i sukulentní, okr, některé inv
- acetosella. Austrálie
- apodiscias Austrálie
- articulata Austrálie
- bifurca Austrálie
- bowiei Austrálie
- brasiliensis Austrálie
- cernua Austrálie
- chnoodes Austrálie
- cognata Austrálie
- compressa Austrálie
- corniculata - růžkatý, Austrálie, Polynésie, Havaj, subantarktida
- corymbosa Austrálie
- debilis Austrálie, Polynésie
- exilis Austrálie
- flava Austrálie
- hirta Austrálie
- incarnata Austrálie
- lactea –  mléčný, Austrálie, NZ
- latifolia - širolistý, Austrálie, Polynésie
- lobata Austrálie
- magellanica Austrálie
- mallobolba Austrálie
- martiana Austrálie
- microphylla Austrálie
- novae-guineensis  Austrálie
- perdicaria Austrálie
- perennans Austrálie
- pes-caprae Austrálie
- polyphylla Austrálie
- preissiana Austrálie
- purpurata Austrálie
- purpurea Austrálie

537 



- radicosa jz., s. a v. Austrálie
- rubens Austrálie
- sessilis Austrálie
- tetraphylla Austrálie
- thompsoniae Austrálie
- valdiviensis Austrálie
- variabilis Austrálie
Oxylobium – ostrolusk, oxylobium, (Shaggy Peas), Fabaceae, 55(7) druhů, Austrálie,
- aciculiferum Austrálie
- acutum Austrálie
- alpestre Austrálie
- arborescens Austrálie
- argenteum Austrálie
- atropurpureum   Austrálie
- batillum Austrálie
- bennettsii Austrálie
- brownii Austrálie
- callistachys Austrálie
- capitatum Austrálie
- carinatum Austrálie
- cordifolium Austrálie
- coriaceum Austrálie
- cuneatum Austrálie
- dilatatum Austrálie
- drummondii   Austrálie
- ellipticum –  eliptičné, (Common Shagy Pea), jv.  Austrálie, Tasmánie, keř, podrost lesů, křoviny, lusk
- emarginatum   Austrálie
- genistoides Austrálie
- graniticum Austrálie
- hamulosum Austrálie
- heterophyllum   Austrálie
- ilicifolium Austrálie
- kelsoi Austrálie
- lanceolatum    Austrálie
- linariifolium Austrálie
- lineare Austrálie
- melinocaule Austrálie
- microphyllum  Austrálie
- nervosum Austrálie
- obovatum Austrálie
- obtusifolium Austrálie
- ovalifolium Austrálie
- ovatum Austrálie
- parviflorum Austrálie
- procumbens Austrálie
- pulteneae Austrálie
- racemosum Austrálie
- reticulatum Austrálie
- retusum Austrálie
- rigidum Austrálie
- robustum - (Large Shaggy), Austrálie, keř
- ruscifolium Austrálie
- scandens Austrálie
- sericeum Austrálie
- spathulatum Austrálie
- spectabile Austrálie
- spinosum Austrálie
- staurophyllum   Austrálie
- tetragonophyllum   Austrálie
- tricuspidatum   Austrálie

538 



- trilobatum Austrálie
Oxypetalum - oxypetalum, Apocynaceae
- coeruleum Austrálie
Oxystelma - oxystela, Apocynaceae, Afrika
- carnosum Austrálie
- esculentum Austrálie
Ozothamnus (Helichrysum) – ozotamnus, Asteraceae, 61 druhů, hlavně Austrálie, 7 NZ, N. Kaledonie, 
- adnatus Austrálie
- aggregatus Austrálie
- alpinus Austrálie
- antennarius Austrálie
- argophyllus Austrálie
- beckleri Austrálie
- bidwillii Austrálie
- blackallii Austrálie
- bracteolatus Austrálie
- cassinioides Austrálie
- cassiope Austrálie
- cinereus Austrálie
- conditus Austrálie
- coralloides -  korálové, stáloz., NZ
- cordatus Austrálie
- costatifructus Austrálie
- cuneifolius Austrálie
- decurrens Austrálie
- depressus - , NZ
- diosmifolius -  (Rice Flower), Austrálie, keř
- diotophyllus Austrálie
- ericifolius Austrálie
- eriocephalus Austrálie
- ferrugineus Austrálie
- glomeratus - kulovitý, NZ
- hookeri Austrálie
- kempei Austrálie
- ledifolius -  rojovníkolistý, NZ, Tasmánie
- lepidophyllus Austrálie
- lycopodioides    Austrálie
- obcordatus -  j. Austrálie,Tasmánie, ve formaci mallae,  keř
- obovatus Austrálie
- occidentalis Austrálie
- pholidotus Austrálie
- ramosus Austrálie
- reticulatus Austrálie
- retusus Austrálie
- rodwayi Austrálie
- rogersianus Austrálie
- rosmarinifolius -  rosmarinolistá, keř jv. Austrálie
- rufescens Austrálie
- scaber Austrálie
- scutellifolius  Austrálie
- secundiflorus  Austrálie
- selaginoides   Austrálie
- spicatus Austrálie
- stirlingii Austrálie
- tephrodes Austrálie
- tesselatus Austrálie
- thomsonii Austrálie
- thyresoideus -  ,  jv. Austrálie  
-  tuckei Austrálie
- turbinatus Austrálie

539 



- vagans Austrálie
- whitei Austrálie
Paedereia – pederia,  páchla, vněchlup, Rubiaceae
- foetida – páchnoucí, (Maile Pilau), Havaj
Paederota - pedorota, Plantaginaceae, dolom. Alpy
- densifolia Austrálie
Paesia - pesia, Dennstaedtiaceae, kapradiny, Amerika, v. Asie, N. Kaledonie
- scaberula NZ, Austrálie
Pachycladon - pachkladon, Brassicaceae
- novae-zelandiae - novozélandský, NZ
Pachygone - pachygone, Menyspermaceae, 
- hullsii Austrálie
- longifolia Austrálie
- ovata s. Austrálie, pnoucí, jed, léč, TLM
- pubescens Austrálie
- marginata Austrálie
Pachymitus - pachymitus, Brassicaceae, 1 druh, polokeř
- cardaminoides  Austrálie
- lucae Austrálie
Pachyrhizus - pachyzhizus, Fabaceae
- erosus Austrálie
Pachystegia (Olearia) - pachystegia , Asteraceae
- insignis –  znamenaná, stález. keř skal NZ
Pachystoma - pachystoma, Orchidaceae, 
- pubescens Austrálie
Palaquium – perčovník, palakvium, gutaperčovník, Sapotaceae, tropy, jv. Asie, stromy, cenné dřevo – zahr. nábytek , 
- canaliculatum -  rýžkovaný, deštný les, strom,   konstrukce
- galactoxylum Austrálie
- grande -  velký, horské a deštné lesy, strom, 
- gutta -  pravý, pův. Malajsie, Indonésie, rovníkové deštné lesy, bažinné a zaplavované plochy, dnes plantáže, latex - 
"zelená gutaperča"
- laevifolium -  hladkolistý, deštné lesy, strom, konstrukce
- petiolare -  řapíkatý, deštné lesy, strom, konstrukce
- rubiginosum -  hnědočervený, deštný les, strom,  
Paliurus – trnovec, paliurus, čišník, Rhamnaceae, 8 druhů, Eurasie, Středozemí, j. Evropa, Malá Asie, Kavkaz, Írán, 
Čína až v. Asie, trnité dřeviny, suché skalnaté lokality,  okr
- australis –  jižní, Středozemí, keř medonosný
- spina-christi (aculeatus) –  Kristův (trnový), z něho trnová koruna J. Krista,  pův. v. Středozemí, j. Evropa, Balkán, 
Francie, Španělsko, Kypr, Palestina, Írán, Kavkaz, Čína , makchie, garrigue (šibljak)
Pallenis - palenys, Asteraceae, Středozemí, 
- spinosa Austrálie
Palmijuncus (Juncus) - palmijuncus, Juncaceae,
- muelleri Austrálie
Panax – ženšen, panax, všehoj, Araliaceae, 20 druhů, v. a jv. Asie, i SAm, vytrv. byliny, ztlustlý řepov. kořen,  okr, 
pěst
- angustifolius Austrálie
- anomalum - Austrálie, NZ
- arboreum - dřevitý, NZ, pobřeží řek
- cephalobotrys   Austrálie
- cissodendron   Austrálie
- colensoi - Austrálie, NZ
- crassifolium - tučnolistý, NZ
- dendroides Austrálie
- edgerleyi - Austrálie, NZ
- elegans Austrálie
- gunnii Austrálie
- lessonii - Austrálie, NZ
- lineare - Austrálie, NZ
- longissimum - Austrálie, NZ
- macdowallii Austrálie

540 



- macgillivrayi Austrálie
- macrosciadeus  Austrálie
- mollis Austrálie
- murrayi Austrálie
- palmaceus Austrálie
- papyrifer Austrálie
- polybotryus Austrálie
- sambucifolius   Austrálie
- simplex Austrálie
Pancovia - pankovia, Sapindaceae, pův. Afrika, 
Pancratium - lír, pancratium, Amaryllidaceae, cibulovina,
- australasicum   Austrálie
- cunninghamii   Austrálie
Pandanus - pandán , Pandanaceae, 700 druhů, tropy, Afrika, Asie, Malajsie, Tichom.ovy, Austrálie, end Seychely, 
stáloz. dřeviny, přímoř. a bažinaté lokality, okr
- adscendens   Austrálie
- amaryllifolius - amarylkovitý, pův. tropy a subtr Asie, Malajsie, Sumatra, Polynésie, Papua, s.Austrálie, pobřeží, 
dvoud, až 20 m, aromat listy, listy i na střechy,  droga, léč, opojná, afrodiziak, parfémy, okr, plody k jídlu, ČR skleník
- angulatus  Austrálie
- antarensis - antarensis, Papua - N. Guinea, Nepál, silice stimulující, proti bolestem hlavy a revmatismu
- aquaticus - vodní, (River Pandan), Austrálie, 
- arnhemensis  Austrálie
- australiensis  Austrálie
- basedowii - end s.Austrálie
- blakei Austrálie
- bowenensis  Austrálie
- brookei Austrálie
- brownii Austrálie
- citraceus Austrálie
- cochleatus Austrálie
- conicus Austrálie
- convexus Austrálie
- cookii Austrálie
- copelandii Austrálie
- cordatus Austrálie
- dammannii Austrálie
- darwinensis Austrálie
- delestangii Austrálie
- dyeri Austrálie
- endeavourensis  Austrálie
- exarmatus Austrálie
- extralittoralis Austrálie
- ferrimontanus  Austrálie
- forsteri Austrálie
- gemmifer Austrálie
- heronensis Austrálie
- hubbardii Austrálie
- humifer Austrálie
- integer Austrálie
- kaida -  kaida, Austrálie
- kiekie -  kiekie,  NZ
- kennedyensis  Austrálie
- kimberleyanus   Austrálie
- kurandaensis   Austrálie
- latifructus Austrálie
- lauterbachii   Austrálie
- medialinermis  Austrálie
- monticola       s. a v. Austrálie
- mossmanicus   Austrálie
- multicarpelatus  Austrálie

541 



- nullumiae Austrálie
- oblanceoloideus  Austrálie
- oblatiapicalis Austrálie
- oblatus Austrálie
- odoratissimus -  nejvonnější, Austrálie
- orbicularis Austrálie
- papillosus Austrálie
- pedunculatus Austrálie
- pluriangulatus Austrálie
- pluvisilvaticus Austrálie
- punctatus Austrálie
- pygmaeus - nízký, Austrálie
- radiciferus Austrálie
- rheophilus Austrálie
- rivularis Austrálie
- sanderi - Sanderův, Austrálie
- sinuvadosus Austrálie
- solms-laubachii  Austrálie
- somersetensis   Austrálie
- spechtii Austrálie
- sphaericus Austrálie
- spiralis -  závitkovitý, Austrálie, víno
- stoloniferus Austrálie
- stradbrokensis   Austrálie
- subinermis Austrálie
- tectorius –  střechovitý, (Seashore Screwpine, Pandanus Palm, Screw Pine), pův. Šrí Lanka až Hawai, mořské pobřeží, 
Nová Kaledonie, Havaj, stáloz. ovo dřevina, salát, trop. Asie, jedlá plodenství, pylem dívky lákají muže, okr  Malajsie, 
Indonésie, Filipíny, Polynésie, Fidži , pěst s. a v. Austrálie
- terrae-reginae  Austrálie
- thermalis Austrálie
- truncatus Austrálie
- utilis -  užitečný, pův. Mauricius a Reunion, pletení, voňavky
- vangeertii Austrálie
- viridinsularis Austrálie
- whitei Austrálie
- yalna Austrálie
- yirrkalaensis   Austrálie
- yorkensis Austrálie
- zea Austrálie
Pandorea (Bignonia, Tecoma) – pandorea , Catalpaceae, (Bignonoaceae)
- australis Austrálie
- baileyana Austrálie
- doratoxylon   Austrálie
- jasminoides -  jasmínovitá, (Bower Plant, Bower Vine, Bower of Beauty), pův. v. Austrálie, pnoucí keř, okr,  intr dnes 
tropy celého světa a nejteplejší Středozemí, okr, halofyt, písčiny
- leptophylla   Austrálie
- pandorana -  zlověstná, (Wonga Wonga Vine), Austrálie, N. Guinea - Papua, liána, okr
- ricasoliana -  širokvětá, (slunečná, Port St. Johns Creeper, Pinc Tecoma, Pink Trumpet Vine, Zimbabwe creeper), pův. 
j.Afrika,  liána,  intr Kypr
Panicularia - panykularia, Poaceae, 
- australasica Austrálie
- dives Austrálie
- fordeana Austrálie
- latispicea Austrálie
- ramigera Austrálie
- syrtica Austrálie
Panicum – proso, panykum, Poaceae, 500 druhů
- abortivum Austrálie
- acroanthum Austrálie
- adspersum Austrálie

542 



- aemulum Austrálie
- aequabile Austrálie
- airoides Austrálie
- albertense Austrálie
- ammophilum Austrálie
- amplexicaule Austrálie
- angustum Austrálie
- antidotale Austrálie
- arcuatum Austrálie
- argenteum Austrálie
- atro-virens Austrálie
- australe Austrálie
- australiense Austrálie
- autumnale Austrálie
- baileyi Austrálie
- benthamii Austrálie
- bicolor Austrálie
- bicoloratum Austrálie
- bisulcatum Austrálie
- bombycinum Austrálie
- brevifolium Austrálie
- breviglume Austrálie
- brizoides Austrálie
- brownii Austrálie
- bulbosum Austrálie
- buncei Austrálie
- cambogiense Austrálie
- capillare Austrálie
- capillipes Austrálie
- chamaeraphis Austrálie
- chillagoanum Austrálie
- chillagoense Austrálie
- ciliare Austrálie
- ciliatum Austrálie
- clementii Austrálie
- coenicolum Austrálie
- colonum - j.Evropa, natural Austrálie, NZ
- coloratum Austrálie
- commixtum Austrálie
- compositum Austrálie
- constrictum Austrálie
- convallium Austrálie
- crus-galli Austrálie
- ctenanthum Austrálie
- culicinum Austrálie
- cymbiforme Austrálie
- dactylon Austrálie
- decompositum  Austrálie
- delicatum Austrálie
- deschampsioides  Austrálie
- didactylum Austrálie
- distans Austrálie
- divaricatissimum   Austrálie
- effusum Austrálie
- eruciforme Austrálie
- flaccidum Austrálie
- flavidum Austrálie
- fluitans Austrálie
- foliosum Austrálie
- gibbosum Austrálie

543 



- gilesii Austrálie
- gilvum Austrálie
- glabrum Austrálie
- glareae Austrálie
- glaucum - Evropa, natural NZ
- globoideum Austrálie
- gracile Austrálie
- helopus Austrálie
- helvolum Austrálie
- hermaphroditum   Austrálie
- heteroneuron Austrálie
- hispidulum Austrálie
- holosericeum Austrálie
- humidicolum Austrálie
- imbecille Austrálie
- inaequale Austrálie
- incomtum Austrálie
- intercedens Austrálie
- italicum Austrálie
- jubiflorum Austrálie
- kochii Austrálie
- lachnophyllum   Austrálie
- lacunarium Austrálie
- laevifolium Austrálie
- laevinode Austrálie
- laniflorum Austrálie
- larcomianum   Austrálie
- latzii Austrálie
- leucophaeum   Austrálie
- leucostachyum   Austrálie
- luzonense Austrálie
- macractinium Austrálie
- majusculum Austrálie
- marginatum Austrálie
- maximum Austrálie
- melananthum Austrálie
- miliaceum Austrálie
- mindanaense Austrálie
- minutum Austrálie
- mitchellii Austrálie
- muelleri Austrálie
- munroi Austrálie
- muricatum Austrálie
- muticum Austrálie
- myosotis Austrálie
- myosuroides    Austrálie
- myuros Austrálie
- nematostachyum   Austrálie
- norfolkianum Austrálie
- notochthonum  Austrálie
- novae-hollandiae   Austrálie
- novemnerve Austrálie
- obseptum Austrálie
- oreades Austrálie
- orthostachyum   Austrálie
- paludosum Austrálie
- papposum Austrálie
- paradoxum Austrálie
- parviflorum Austrálie
- petiveri Austrálie

544 



- phleoides Austrálie
- pictum Austrálie
- piligerum Austrálie
- polygonatum    Austrálie
- polyphyllum Austrálie
- praetervisum Austrálie
- prenticeanum Austrálie
- proliferum Austrálie
- prolutum Austrálie
- propinquum Austrálie
- prostratum Austrálie
- pseudoneurachne  Austrálie
- pubiflorum Austrálie
- pubigerum Austrálie
- pygmaeum Austrálie
- queenslandicum  Austrálie
- radiatum Austrálie
- radiatum Austrálie
- ramulare Austrálie
- rarum Austrálie
- refractum Austrálie
- repens Austrálie
- reptans Austrálie
- retiglume Austrálie
- reversum Austrálie
- robustum Austrálie
- sanguinale - , Evropa, natural NZ
- sarmentosum Austrálie
- schinzii Austrálie
- semialatum Austrálie
- seminudum Austrálie
- shirleyanum Austrálie
- simile Austrálie
- simpliciflorum   Austrálie
- singulare Austrálie
- spinescens Austrálie
- stenostachyum   Austrálie
- steudelianum   Austrálie
- striatellum Austrálie
- striatum Austrálie
- subxerophilum  Austrálie
- teneriffae Austrálie
- tenuiflorum Austrálie
- tenuissimum Austrálie
- texanum Austrálie
- trachyrhachis Austrálie
- trichoides Austrálie
- tuberculatum Austrálie
- turnerianum Austrálie
- uncinulatum Austrálie
- vicinum Austrálie
- villosum Austrálie
- virgatum Austrálie
- whiteanum Austrálie
- whitei Austrálie
Papaver – mák, papaver, Papaveraceae,  100 druhů, hlavně Středozemí, dále mírné pásmo Eurasie a Afriky, ale i SAm, 
Austrálie a subarkt. oblasti, byliny, nížiny až hory,  okr, pěst , droga - opium
- aculeatum Austrálie
- album Austrálie
- argemone Austrálie

545 



- dubium s. a v. Austrálie
- horridum Austrálie
- hybridum Austrálie
- rhoeas Austrálie
- setigerum Austrálie
- somniferum Austrálie
Paphia - pafie
- meiniana Austrálie
Paphiopedilum – střevíčník, pafiopedylium,  (střevičníkovec, Venušin střevíc) , Orchidaceae, 60 druhů,., Asie – 
jv.Indie, Čína, Indonésie, Filipíny, Papua-N.Guinea,  stáloz., okr
- barbatum –  chlupatý, (vousatý), Moluky až N. Guinea,  epif, indonésko-malajské tropy, Červený seznam CITES, okr
Pappochroma - papochroma, Asteraceae, 
- bellidioides fialový blešivec, Austrálie
- gunnii Austrálie
- nitidum Austrálie
- paludicola Austrálie
- pappochromum   Austrálie
- setosum Austrálie
- stellatum Austrálie
- tasmanicum Austrálie
- trigonum Austrálie
- uniflorum Austrálie
Pappophorum - papoforum, Poaceae, JAm, 
- avenaceum Austrálie
- caerulescens Austrálie
- commune Austrálie
- flavescens Austrálie
- gracile Austrálie
- lindleyanum   Austrálie
- nigricans Austrálie
- pallidum Austrálie
- purpurascens Austrálie
- virens Austrálie
Paquerina (Brachiscone) - pakverina, Asteraceae, 
- graminea Austrálie
Parablechnum - parablechnum, Blechnaceae, kapradiny, 
- ambiguum Austrálie
- novae-zelandiae - NZ
- procerum Austrálie
Paraceterach - paracetarach, Pteridaceae, kapradiny, Středozemí, jv. Asie
- muelleri Austrálie
- reynoldsii Austrálie
Paractaenum - paraktenum, Poaceae, Austrálie
- novae-hollandiae   Austrálie
- refractum Austrálie
Parahebe – parahebe , Scrophulariaceae
- albiflora Austrálie
- arcuata Austrálie
- arenaria Austrálie
- birleyi -  Birleiův, polokeř,  Austrálie, NZ
- blakelyi Austrálie
- brevistylis Austrálie
- canescens Austrálie
- carstensensis Austrálie
- catarractae -  vodopádová, stáloz. polokeř,  Austrálie, NZ
- ciliata Austrálie
- decora -  zdobná, Austrálie, NZ
- decorosa Austrálie
- derwentiana Austrálie
- diosmoides Austrálie

546 



- formosa Austrálie
- giulianettii Austrálie
- hookeriana - Hookerova., polštář. stáloz. polokeř, Austrálie, NZ
- hulkeana Austrálie
- cheesemanii -  Chesemanova, NZ
- lavaudiana Austrálie
- lendenfeldii Austrálie
- linifolia -  lnolistá, Austrálie, NZ
- lithophila Austrálie
- lyallii -  Lyalliova, polostálezelený keřík, Austrálie, NZ
- macrantha Austrálie
- nivea Austrálie
- olsenii Austrálie
- papuana Austrálie
- perfoliata -  dírkovaná, stález. dřevnatějící trvalka, jv. Austrálie
- planopetiolata Austrálie
- pleno-petiolata -   Austrálie, NZ
- polyphylla Austrálie
- raoullii Austrálie
- rigida Austrálie
- rubra Austrálie
- spathulata - pochvatá, Austrálie, NZ
- tenuis Austrálie
- trifida -  trojčetné,  Austrálie, NZ
- vandewateri  Austrálie
- velutina Austrálie
Pararchidendron (Abarema) - pararchidendron, Fabaceae, (Mimosaceae), pouze 1 druh, trop. a subtr. deštné a vlhké 
lesy, pobřežní křoviny, keř. strom, plod lusky, 
- pruinosum - slívovitý, (Snow Wood), jih Indonésie, Papua-N.Guienea, v. Austrálie
Parakeelya - parakelya, Montiaceae, Austrálie, 
-  arenicola Austrálie
- balonensis Austrálie
- brevipedata Austrálie
- calyptrata Austrálie
- composita Austrálie
- corrigioloides   Austrálie
- creethae Austrálie
- disperma Austrálie
- eremaea Austrálie
- gracilis Austrálie
- granulifera Austrálie
- lehmannii Austrálie
- liniflora Austrálie
- nana Austrálie
- papillata Austrálie
- pickeringii Austrálie
- pleiopetala Austrálie
- polyandra Austrálie
- polypetala Austrálie
- porifera Austrálie
- primuliflora Austrálie
- ptychosperma   Austrálie
- pumila Austrálie
- quadrivalvia     Austrálie
- remota Austrálie
- reticulata Austrálie
- schistorhiza Austrálie
- spergularina Austrálie
- sphaerophylla   Austrálie
- stagnensis Austrálie

547 



- stenogyna Austrálie
- strophiolata Austrálie
- tumida Austrálie
- uniflora Austrálie
- volubilis Austrálie
Paramignya - paramignya, Rutaceae, 
- trimera Austrálie
Paraneurachne - paraneurachne, Poaceae, 1 druh, Austrálie
- muelleri z. Austrálie
Paraphalenopsis - parafalenopsis, Orchideaceae, 
- ,  okr 
Parapholis - parafolis, chudojílek, Poaceae,
- filiformis Austrálie
- incurva Austrálie
- strigosa Austrálie
Parapolystichum - parfapolystichum, Draopteridaceae, kapradina, 
- decompositum   Austrálie
Pararistolochia (Aristolochia) - pararistolochie, Aristolochiacae
- praevenosa -  Austrálie, pnoucí, okr
- alexandriana Austrálie
- australopithecurus  Austrálie
- biakensis Austrálie
- deltantha Austrálie
- dictyophlebia Austrálie
- dielsiana Austrálie
- engleriana Austrálie
- gracilifolia Austrálie
- kepara Austrálie
- laheyana Austrálie
- linearifolia Austrálie
- manokwariensis   Austrálie
- meridionaliana Austrálie
- momandul Austrálie
- paradisiana Austrálie
- peninsulensis Austrálie
- pithecurus Austrálie
- praevenosa Austrálie
- schlechteri Austrálie
- sepikensis Austrálie
- sparusifolia Austrálie
- tithonusiana Austrálie
Paraserianthes (Albizia) - paraseriantes , Fabaceae
- lophantha –  chomáčokvětá, keř. stromek, z., s. a v. Austrálie,  Havaj
- toona Austrálie
Parashorea - parashorea, Dipterocarpaceae. asi 14 druhů,  j. Čína, Indočína, Malajsie, velké stáloz. stromy, okr, pěst, 
cenné dřevo, dýhy, zahr. nábytek 
- kerrii –  zákulovitá, jv. Asie – Indočína, deštné lesy nízkých poloh
- macrophylla - velkolistá, Austrálie 
Parasitaxus - parasitaxus, Podocarpaceae, 1 druh, 
- ustus - end N. Kaledonie , nízký parazitický jehličnan na stromu Falcatifolium
Paratrophis - paratrofis, Moraceae, 12 druhů, Austrálie, NZ, N. Guinea, Tichomoří
- australiana Austrálie
Paratropia - paratropia, Araliaceae, 
- venulosa Austrálie
Parenterolobium (Albizia) - parentolobium, Fabaceae, tropy a subtropy,
- rosulatum Austrálie
Parentucellia - světličník, parentucelia, Orobanchaceae,
- latifolia Austrálie
- viscosa Austrálie
Parestia (Davalliaceae) - drnavec, parestyja, Davalliaceae, kapradina,

548 



- elegans Austrálie
Parietaria - drnavec, parietarie, Urticaceae
- australis Austrálie
- cardiostegia Austrálie
- debilis Austrálie
- judaica Austrálie
- oppositifolia   Austrálie
- squalida Austrálie
Parinari - parinari, Chrysobalanaceae
- corymbosum   Austrálie
- costatum Austrálie
- griffithianum   Austrálie
- laurinum Austrálie
- nonda Austrálie
Parkia – parkyje , Mimosaceae, Fabaceae
- javanica -  východní, (javanská), 46 m
- roxburghii –  Roxburghova, pův. Malajsie
-  speciosa –  nádherná, (Nitta Tree, Pete Bean), pův. jv. Asie, galeriové a vlhké opad lesy, ovoc dřevina (semena ostré 
omáčky), zelenina, medonosná
Parkinsonia - parkinsonya , Caesalpiniaceae, Fabaceae
- acueltata - pichlavá, trnitá, (Jerusalem Thorn, Mexican Palo Verde), pův. stř. Amerika, keř. strom, žl. kv., okr, 
Indonésie, zahrady, Austrálie, Polynésie, Havaj
- laurifolia – vavřínolistá, Havaj
- orientale Austrálie
Parmentiera - parmentiera , Bignoniaceae
- acuelata –  pichlavá, ("tykvový-svíčkový strom, Food Candle Tree), pův. trop. stř. Amerika, zdomácněl Austrálie
Paronychia - stříbřenka, paronychia, Caryophyllaceae
- argentea - stříbrná, Středozemí, s.Afrika, Kanárské ovy, jzAsie, Austrálie
- brasiliana Austrálie
- chilensis Austrálie
- franciscana Austrálie
Parsonsia - parnsonsie, Apocynacea, 85 druhú, j. a jv Asie, Austrálie, NZ, ovy jz. Pacifik 
- alboflavescens   Austrálie
- bartlensis Austrálie
- blakeana Austrálie
- brisbanensis Austrálie 
- brownii Austrálie
- capsularis end NZ, Austrálie
- densivestita Austrálie
- diaphanophleba  Austrálie
- dorrigoensis Austrálie
- eucalyptophylla   Austrálie
- ferruginea Austrálie
- fulva Austrálie
- glaucescens Austrálie
- grayana Austrálie
- heterophylla .     end NZ, lesy, dřevitá liána až 10 m
- howeana Austrálie
- induplicata Austrálie
- kimberleyensis   Austrálie
- koombitensis Austrálie
- lanceolata Austrálie
- langiana Austrálie
- larcomensis Austrálie
- largiflorens Austrálie
- latifolia Austrálie
- leichhardtii Austrálie
- lenticellata Austrálie
- lilacina Austrálie
- longipetiolata  Austrálie

549 



- mollis Austrálie
- nesophila Austrálie
- paddisonii Austrálie
- paulforsteri Austrálie
- plaesiophylla Austrálie
- praeruptis -        end NZ
- purpurascens Austrálie
- reticulata Austrálie
- rotata Austrálie
- sankowskyana  Austrálie
- straminea - (Common Silkpod), Austrálie, pnoucí, okr
- tenuis Austrálie
- velutina Austrálie
- ventricosa Austrálie
- wildensis Austrálie
-  wongabelensis  Austrálie
Parthenium - sambaba, partenyum, Asteraceae
- hysterophorus  Austrálie
Parthenocissus – loubinec, partenocisus,  přísavník, psí víno, Vitaceae, 15 druhů, mírný pás SAm a v.Asie, Himálaj, 
okr
- quinquefolia  Austrálie
Pascalia - paskalia, Asteraceae, JAm, 
- glauca Austrálie
- albovillosum Austrálie
- aversum Austrálie
- basicladum Austrálie
- breviflorum Austrálie
- caespitosum Austrálie
- clementii Austrálie
- constrictum Austrálie
- criniforme Austrálie
- disjunctum Austrálie
- distans Austrálie
- flavidum Austrálie
- gausum Austrálie
- globoideum Austrálie
- gracile Austrálie
- grandispiculatum  Austrálie
- inaequale Austrálie
- jubiflorum Austrálie
- radiatum Austrálie
- rarum Austrálie
- reflexum Austrálie
- retiglume Austrálie
- scabrifolium Austrálie
- semitonsum Austrálie
- spartellum Austrálie
- tabulatum Austrálie
- udum Austrálie
Paschalococos – paschalokokos, Arecaceae
- disperta – roztroušená, palma (vysoká cca 20 m s průměrem kmene 2 m), Velik. ostrov zlikvidována
Paspalum - paspal, paspalum, Poaceae,
- batianoffii Austrálie
- brevifolium Austrálie
- ciliatifolium Austrálie
- commersonii Austrálie
- conjugatum Austrálie
- dasypleurum Austrálie
- dilatatum Austrálie
- distichum Austrálie

550 



- exaltatum Austrálie
- fasciculatum   Austrálie
- galmarra Austrálie
- littorale Austrálie
- longiflorum   Austrálie
- metabolon Austrálie
- minutiflorum  Austrálie
- multinodum Austrálie
- notatum Austrálie
- orbiculare Austrálie
- paniculatum Austrálie
- paspalodes Austrálie
- patulum Austrálie
- platycaule Austrálie
- plicatulum . Austrálie
- polo Austrálie
- polystachyum  Austrálie
- puberulum Austrálie
- pulchellum Austrálie
- punctatum Austrálie
- quadrifarium Austrálie
- scrobiculatum  Austrálie
- semialatum Austrálie
- sieberianum Austrálie
- tenax - tenax, NZ
- urvillei Austrálie
- vaginatum Austrálie
Passiflora – mučenka, pasiflora, marakuja, granadilla, curuba, Passifloraceae, 582 druhů,, tropy, Amerika, Asie, 
Austrálie pův. 6, zavl. 13, NZ, Tichomoř. ovy,  stáloz. pnoucí byliny a dřeviny, okr
- alba Austrálie
- aurantia - pomerančová, (Blunt-leaved Passionfruit), pův. Austrálie, pnoucí, okr
- aurantioides -      pův. Austrálie
- baileyana Austrálie
- banksii Austrálie
- barclayi Austrálie
- brachystephanea   Austrálie
- cinnabarina - červenavá, (Red Passionflower), pův. jv. Austrálie, zavl. Tasmánie a NZ, vlhké křovinaté lesy, pnoucí, 
okr
- coerulea -  modrá, namodralá, (Blue crown passion Flower), Havaj, zavl, Austrálie, pnoucí, okr, inv, ČR
- distephanea   Austrálie
- edulis –  jedlá, (purpurová, maracuja, Pasion Fruit, Purple Granadilla), pův. trop. Amerika, pnoucí trnitá, ovoc plody 
až 30 cm, pěst. subtropy,  zavl Austrálie, Indonésie, Indie, NZ, maracujová šťáva, okr
- filamentosa  Austrálie
- foetida – smradlavá, Nová Kaledonie , Polynésie, Fidži , Havaj, zavl. s. a v. Austrálie, zelené plody jsou toxické
- glabra Austrálie
- herbertiana - (Native Pasionfruit), pův. Austrálie, pnoucí, okr
- hollrungii Austrálie
- kuranda -     pův. Austrálie
- laurifolia -  vavřínolistá ("vodový citron", Yellow Water Lemon, Jamaica Honeysuckle), Havaj, pěst Indie, Malajsie
- ligularis – jazykatá, (Sweet Granadilla), Havaj
- mixta -   zavl. Austrálie
- mollissima – měkoučká, (Banana Poka), Havaj
- morifolia Austrálie
- muelleriana Austrálie
- ornithoura -      zavl. Austrálie
- princeps - knížecí,   zavl. Austrálie
- quadrangularis Austrálie
- subpeltata zavl. Austrálie
- terminiana - trojlistá, Polynésie, zavl. Austrálie
- verruculosa Austrálie

551 



- x violacea -      zavl. Austrálie
Pastinaca - pastynák, Daucaceae
- sativa - setý, Evropa, pěst. Austrálie, NZ
Patersonia – patersonye, Iridaceae, 18 druhů, Borneo, N.Guinea, Austrálie,  stáloz. oddenk. trvalky, suché TTP, okr
- argyrea Austrálie
- babianoides Austrálie
- compar Austrálie
- diesingii Austrálie
- drummondii Austrálie
- flaccida Austrálie
- fragilis -křehká, jv. Austrálie, písčité půdy, trsnatá bylina,
- glabrata -  drsná, trsnatá stáloz., oddenk., trvalka, Austrálie, skály
- glauca Austrálie
- graminea Austrálie
- inaequalis Austrálie
- juncea Austrálie
- lanata Austrálie
- limbata Austrálie
- longifolia Austrálie
- longiscapa Austrálie
- macrantha Austrálie
- maxwellii Austrálie
- media Austrálie
- montana Austrálie
- nana Austrálie
- occidentalis -  západní, Austrálie, skály
- pannosa Austrálie
- pygmaea - trpaličí, Austrálie, skály
- roei Austrálie
- rudis Austrálie
- sapphirina Austrálie
- sericea -  hedvábná, Austrálie, skály
- spirafolia Austrálie
- sylvestris Austrálie
- tenuispatha Austrálie
- turfosa Austrálie
- umbrosa -  stinná, Austrálie, skály
- xanthina Austrálie
Paulownia - paulovnye, Scrophulariaceae, (Paulowniaceae), 15 druhů, v. Asie - Čína, Korea, Vietnam, Tajwan, opad 
stromy, okr, pěst, cenné lehké dřevo (kiri) – nábytek, řezbářsky
- tomentosa - plstnatá okr i ČR
Pavetta - paveta, Rubiaceae,
- australiensis - Austrálie, keř
- brownii Austrálie
- conferta - end s.Australie
- granitica Austrálie
- indica Austrálie
- insulana Austrálie
- kimberleyana  Austrálie
- modesta Austrálie
- muelleri Austrálie
- rupicola Austrálie
- speciosa - end s.Australie
- tenella - end s.Australie
- tomentosa Austrálie
- vaga - end s.Australie
Pavonia - pavónye, Malvaceae, tropy
- burchellii Austrálie
- hastata Austrálie
- praemorsa Austrálie

552 



Paxia - paxie, Connaraceae, Afrika, 4 druhy, 
- australasica Austrálie
Payena - pajena , Sapotaceae, tropy, jv.Asie,  stromy, cenné dřevo – zahr. nábytek
- leerii –  Leeriova, Indie, Malajsie, Indonésie, strom, latex gutaperča
Pedilanthus – pedylantus , Euphorbiaceae, 14 druhů,  jUSA, Karibik, Mexiko, stř. Amerika a s. JAm, trsovité, keřovité 
a stromovité sukulenty, okr
- smallii Austrálie
- tithymaloides   Austrálie
Peganum  – harmala, peganum, pegan , Zygophyllaceae
- harmala . Austrálie
Pelagodoxa – pelagodoxa, Arecaceae
- henryana –  Henryova, Austrálie, nízká palma
- acugnaticum   Austrálie
- asperum Austrálie
- australe Austrálie
- capitatum Austrálie
- clandestinum  Austrálie
- crinitum Austrálie
- cucullatum        Austrálie
- domesticum Austrálie
- drummondii      Austrálie
- erodioides Austrálie
- fragrans Austrálie
- glomeratum       Austrálie
- graveolens Austrálie
- grimaldiae Austrálie
- havlasae Austrálie
- helmsii Austrálie
- humifusum Austrálie
- inodorum Austrálie
- littorale Austrálie
- renifolium Austrálie
- rodneyanum      Austrálie
- stenanthum Austrálie
Pelargonium – muškát, pelargonye , Geraniaceae, (Pelargoniaceae), 286 druhů, centrum j. Afrika, v Austrálii 15 
druhů
- acugnaticum     Austrálie
- asperum Austrálie
- australe –  jižní, j. Austrálie, NZ, písčité a skalnaté pobřeží
- capitatum Austrálie
- clandestinum Austrálie
- crinitum Austrálie
- cucullatum Austrálie
- domesticum Austrálie
- drummondii Austrálie
- erodioides Austrálie
- fragrans Austrálie
- glomeratum Austrálie
- graveolens Austrálie
- grimaldiae Austrálie
- havlasae Austrálie
- helmsii – Helmsův, Austrálie
- humifusum Austrálie
- inodorum Austrálie
- littorale Austrálie
- renifolium Austrálie
- rodneyanum - end. jv. Austrálie, trsnatá bylina
- stenanthum Austrálie

553 



Pellaea – pelea, knoflíkovka,  Adianthaceae, kapradina, 80 druhů, vlhké tropy a subtr, hlavně j. Afrika – od JAR po 
Etiopii, Kapverdy, Komory, Madagaskar, Maskarény, Arábie (Jemen), Australásie, NZ, Amerika, j. Asie, Afrika, 
Madagaskar terestrické, plaz. oddenek, skalní štěrbiny, okr
- contigua Austrálie
- falcata -  srpovitá, pobřežní kapradina, Austrálie, Tasmánie, NZ a jv. Asie
- nitida Austrálie
- nudiuscula Austrálie
- paradoxa Austrálie
- rotundifolia –  okrouhlolistá,  Austrálie, end NZ, stáloz. kapradina,
- viridis Austrálie
Peltophorum – peltoforum , Viciaceae, Caesalpiniaceae, Sapindaceae
- dubium Austrálie
- ferrugineum Austrálie
- pterocarpum –  křídlatoplodé, (červenoplodé, Copperpood Tree, Yellow Flame Tree, Yellow Poinciana, Yellow 
Flamboyant, „žlutý flamboyant“), pův. Indie, cejlon až Malajsie, Indonésie, Filipíny,  stáloz, strom, žl. kv., pěst okr a 
stínící na plantážích jv. Asie, s. Austrálie, batik. barva z kůry
Pemphis (Melanium) - pemfis, Lythraceae, 
- acidula Indie, Indočína, Malajsie, s. a v. Austrálie, Polynésie
Peniocereus - penyocereus, Cactaceae, 
- serpentinus Austrálie
Pennantia - penancije, Olacinaceae,
- cunninghamii , Austrálie, NZ
- endlicheri , Austrálie, NZ
Pennisetum – dochlan, vousatec, penysetum, Poaceae
- alopecuroides (compressum) -  psárkovitý, (Chinese Pennisetum), okr, z. Austrálie, v. Asie, aridní oblasti, obilnina
- americanum Austrálie
- arnhemicum Austrálie
- basedowii Austrálie
- ciliare Austrálie
- clandestinum Austrálie
- compressum Austrálie
- elymoides Austrálie
- glabrum Austrálie
- glaucum Austrálie
- hordeiforme Austrálie
- italicum Austrálie
- longistylum Austrálie
- macrostachys  Austrálie
- macrourum Austrálie
- orientale Austrálie
- pedicellatum.  Austrálie
- polystachyon (ium) -  mnohoklasý, ("sloní tráva"), Austrálie, inv v blahovičník savanách 
- purpureum Austrálie
- refractum Austrálie
- setaceum -  osinatý, pěst, Austrálie, inv
- thunbergii Austrálie
- typhoides Austrálie
- verticillatum Austrálie
- villosum Austrálie
Pentaceras - pentaceras, Rutaceae, 
- australis Austrálie
Pentacraspedon (Amphipogon) - pentakraspedon, Poaceae, 
- amphipogonoides  Austrálie
Pentadactylon (Cycnoches) - pentadaktylon, Orchidaceae
- angustifolium Austrálie
Pentaglottis - pentaglotys, pilátka, Boraginaceae, Středozemí, 
- sempervirens   Austrálie
Pentachondra - pentachondra, Ericaceae, 5 druhů, jv. Austrálie, NZ
- ericifolia Austrálie
- dealbata -          NZ, Tasmánie

554 



- involucrata Austrálie
- mucronata Austrálie
- pumila –  nízká, jv Austrálie, Tasmánie, NZ stáloz., bažinatý, poléhavý pokryvný nízký keř, 
- verticillata Austrálie
Pentalepis - pentalepis, Asteraceae,
- ecliptoides Austrálie
- trichodesmoides  end. Austrálie
Pentapanax - pentapanax, Araliaceae, 22 druhů, Čína, Indie, dřeviny
- bellendenkerensis  Austrálie
- willmottii Austrálie
Pentapeltis - pentapeltis, Apiaceae, Austrálie, 2 druhy
- peltigera jz. Austrálie
Pentapetes – pentapetes, nestydlivec, Sterculiaceae
- phoenicea Austrálie
Pentapogon - pentapogon, Poaceae, Austrálie
- billardierei Austrálie
- drummondii Austrálie
- quadrifidus Austrálie
Pentas – pětkovec, pentas , Rubiaceae
- lanceolata – kopinatá , (Egyptian Star-Cluster), pův. trop. Afrika, polokeř, červ. kv., okr, jz. Asie, Thajsko, Vietnam, 
Čína , Austrálie
Pentaschistis - pentaschystys, Poaceae, 70 druhů, Středozemí, j. Afrika, Austrálie
- airoides Austrálie
- thunbergii Austrálie
Pentataphrus (Styphelia) - pentatafrus, Ericaceae, 
- behrii Austrálie
Pentatropis (Daemia, Vincetoxicum) - pentatropis, Apocynaceae, Afrika, j. Asie
- atropurpurea   Austrálie
- kempeana Austrálie
- linearis Austrálie
- quinquepartita   Austrálie
Pentisea - pentysea, Orchidaceae
- amplexans Austrálie
- caerulea Austrálie
- deformis Austrálie
- gemmata Austrálie
- gertrudae Austrálie
- ixioides Austrálie
- sericea Austrálie
Peperomia – pepřinec, peperomie, Piperaceae, Peperomiaceae, 1600 druhů, tropy a subtr, celý svět, Amerika, Asie, 
trvalky, keřovité a trsovité sukul, okr, 
- affinis Austrálie
- baueriana Austrálie
- bellendenkerensis   Austrálie
- blanda - , Austrálie, Polynésie, skály
- dindygulensis   Austrálie
- enervis - , Austrálie, skály
- hunteriana Austrálie
- johnsonii Austrálie
- leptostachya Austrálie
- pellucida Austrálie
- reflexa Austrálie
- tetraphylla - čtyřlistá, Austrálie, skály
- urvilleana Austrálie
Peplis - kalužník, peplis, Lythraceae,  5 druhů, Eurasie, Afrika, 
- portula - šruchový, Evropa,   Austrálie
Pereskia - pereskie, Cactaceae
- aculeata Austrálie
- godseffiana Austrálie
Pergularia - pergularie, besednice, Apocynaceae, Afrika, Arábie, Asie

555 



- cinerascens Austrálie
- rostrata Austrálie
- suaveolens Austrálie
- velutina Austrálie
- viridiflora Austrálie
Periballia - peribalie, Poaceae, Středozemí
- minuta Austrálie
Pericalymma - perikalymna, Myrtaceae, end z. Austrálie
- crassipes Austrálie
- ellipticum Austrálie
- floridum Austrálie
- megaphyllum  Austrálie
- roseum Austrálie
- spongiocaule Austrálie
- teretifolium Austrálie
- incanus Austrálie
Pericopsis – perikopsis, Viciaceae
- mooniana –   („afrormosia“ , krokrodu, asamela) m. (Nedun), monzun. lesy, strom, Malajsie,  nábytek
Peripleura - peripleura, Asteraceae
- arida Austrálie
- bicolor Austrálie
- diffusa Austrálie
- hispidula Austrálie
- obovata Austrálie
- scabra Austrálie
- sericea Austrálie
- virgata Austrálie
Periploca - periploka, silkvine, Apocynaceae, Středozemí, 
- alboflavescens  Austrálie
- emetica Austrálie
- esculenta Austrálie
Peristeranthus - peristerantus, Orchidaceae, 
- hillii Austrálie
Peristrophe - peristrofe , Acanthaceae
- brassii Austrálie
- salicifolia –  vrbolistá, polokeř, pův. Himáláj, Jáva, Bengálsko, okr
- speciosa Austrálie
Peristylus - peristylus, Orchidaceae, 
- banfieldii Austrálie
- candidus Austrálie
- papuanus Austrálie
Pernettya (Gaultheria) - pernecie, Ericaceae, 25 druhů od Mexika do antarkt. JAm, NZ, Tasmánie, stáloz. keříky
- alpina -  alpská,  keřík, NZ
- lanceolata Austrálie
- nana -  malá, Austrálie
- macrostigma -   Austrálie
- prostrata –  plazivá, Austrálie, stáloz. keřík, 
- pumila -  nízká, Austrálie
- tasmanica - tasmanská, Austrálie
Persea – hruškovec, persea, avokado, Lauraceae, 
- americana (Laurus persea) – přelahodný, avokádo (čtveran) americké (Avocado, "máslové ovoce"), pův. trop. stř. a 
JAm - Mexiko, Peru, Florida, Kalifornie, stález. ovoc. strom cca 20 m (kultura Mayů), hruškov. plody, kosmet. olej, 
afrodiziak, pěst. Indonésie, NZ, Nová Kaledonie, nezralé plody toxicky
- baileyana Austrálie
Persicaria  (Polygonum, Bistorta) – rdesno, truskavec, persikarie, Polygonaceae, 80 druhů, stáloz. byliny až 
polokeře, mokřady, Eurasie, SAm, okr
- attenuata Austrálie
- barbata Austrálie
- capitata - hlavaté, Austrálie, Polynésie
- decipiens Austrálie

556 



- dichotoma Austrálie
- elatior Austrálie
- glabra Austrálie
- hydropiper Austrálie
- lanigera Austrálie
- lapathifolia Austrálie
- maculata Austrálie
- minor Austrálie
- orientalis Austrálie
- prostrata Austrálie
- strigosa Austrálie
- subsessilis Austrálie
Persoonia – personyje, Proteaceae, 100 druhů, mnoho end Austrálie
- abietina Austrálie
- acerosa Austrálie
- acicularis Austrálie
- acuminata Austrálie
- adenantha Austrálie
- adjacens Austrálie
- amaliae Austrálie
-. angulata Austrálie
- angustiflora Austrálie
- apiculata Austrálie
- arborea Austrálie
- arida Austrálie
- articulata Austrálie
- asperula Austrálie
- attenuata Austrálie
- baeckeoides Austrálie
- bargoensis Austrálie
- biglandulosa Austrálie
- bowgada Austrálie
- brachystylis Austrálie
- brevifolia Austrálie
- brevirhachis Austrálie
- breviuscula Austrálie
- caleyi Austrálie
- chamaepeuce Austrálie
- chamaepitys Austrálie
- chapmaniana Austrálie
- comata Austrálie
- confertiflora Austrálie
- conjuncta Austrálie
- cordifolia Austrálie
- coriacea Austrálie
- cornifolia Austrálie
- cunninghamii    Austrálie
- curvifolia Austrálie
- cuspidifera Austrálie
- cymbifolia Austrálie
- daphnoides Austrálie
- diadena Austrálie
- dillwynioides    Austrálie
- drummondii Austrálie
- effusa Austrálie
- elliptica Austrálie
- falcata – srpovitá (Geebung), s. Austrálie, stáloz. keř
- fastigiata Austrálie
- ferruginea Austrálie
- filiformis Austrálie

557 



- flexifolia Austrálie
- fraseri Austrálie
- glaucescens Austrálie 
- gnidioides Austrálie
- graminea Austrálie
- gunnii Austrálie
- hakeiformis Austrálie
- helix Austrálie
- hexagona Austrálie
- hindii Austrálie
- hirsuta Austrálie
- inconspicua Austrálie
- iogyna Austrálie
- isophylla Austrálie
- juniperina Austrálie
- kararae Austrálie
- lanceolata Austrálie
- latifolia Austrálie
- latiuscula Austrálie
- laureola Austrálie
- laurina Austrálie
- laxa Austrálie
- ledifolia Austrálie
- leucopogon Austrálie
- levis Austrálie
- linearis Austrálie
- longifolia Austrálie
- lucida Austrálie
- macrostachya    Austrálie
- maidenii Austrálie
- marginata Austrálie
- media Austrálie
- micranthera Austrálie
- microcarpa Austrálie
- microphylla Austrálie
- mitchellii Austrálie
- mollis Austrálie
- monticola Austrálie
- moscalii Austrálie
- muelleri Austrálie
- myrioclada Austrálie
- myrtilloides Austrálie
- nutans Austrálie
- oblongata Austrálie
- oleoides Austrálie
- oxycoccoides    Austrálie
- pallida Austrálie
- papillosa Austrálie
- patulifolia Austrálie
- pauciflora Austrálie
- pentasticha Austrálie
- pertinax Austrálie
- pervagans Austrálie
- phyllostachys    Austrálie
- pinifolia - borovicolistá, (Pine leaved Geebung), Austrálie, keř
- procumbens      Austrálie
- prostrata Austrálie
- pungens Austrálie
- quinquenervis    Austrálie
- recedens Austrálie

558 



- revoluta Austrálie
- rigida Austrálie
- rudis Austrálie
- rufa Austrálie
- rufiflora Austrálie
- saccata Austrálie
- salicina Austrálie
- saundersiana Austrálie
- scabra Austrálie
- scabrella Austrálie
- sericea Austrálie
- silvatica Austrálie
- spathulata Austrálie
- stradbrokensis  Austrálie
- striata Austrálie
- stricta Austrálie
- striolata Austrálie
- subtilis Austrálie
- subvelutina Austrálie
- sulcata Austrálie
- tasmanica - tasmánská, Austrálie
- tenuifolia - tenkolistá, Austrálie
- terminalis Austrálie
- thymifolia Austrálie
- tinifolia Austrálie
- tortifolia Austrálie
- trinervis Austrálie
- tropica Austrálie
- velutina Austrálie
- virgata Austrálie
- viridula Austrálie
- volcanica Austrálie
- walteri Austrálie
Petalandra (Hopea) - petalandra, Dipterocarpaceae, jv. Asie
- cassioides Austrálie
- labicheoides      Austrálie
Petalolepis (Ozothamnus) - petalolepis, Asteraceae,
- ferruginea Austrálie
- rosmarinifolia   Austrálie
Petalostigma - petalostigma, Euphorbiaceae,
-- banksii Austrálie
- glabrescens      Austrálie
- haplocladum    Austrálie
- humile Austrálie
- micrandrum Austrálie
- nummularium Austrálie
- pachyphyllum   Austrálie
- pubescens - pýřitá, (Quinie Berry), Austrálie- quadriloculare 
- triloculare - Austrálie
Petalostylos - petalostylos, Caesalpiniaceae,
- labicheoides -  Austrálie, keř
Petalostylis - petalostylis, motýlí keř, Fabaceae
- cassioides Austrálie
- labicheoides Austrálie
- millefolium Austrálie
- spinescens Austrálie
Petasites - devětsil, petasites, Asteraceae
- fragrans Austrálie
Petermannia - petermanye, Petermanniaceae, (Liliaceae) , 1 druh
- cirrosa end. v. Austrálie

559 



Petraeomyrtus - petreomyrtus, Myrtaceae
- punicea - end s. Austrálie
Petrea  - petrea , Verbenaceae, 30 druhů, tropy, Amerika, popín dřeviny, okr
- volubilis Polynésie
Petrophile - petrofile , Proteaceae, 65 druhů, z. Austrálie
- acicularis Austrálie
- aculeata Austrálie
- anceps Austrálie
- arcuata Austrálie
- argyrotricha Austrálie
- aspera Austrálie
- axillaris Austrálie
- bakersiana Austrálie
- biloba Austrálie
- biternata Austrálie
- brevifolia Austrálie
- canescens Austrálie
- carduacea Austrálie
- chrysantha Austrálie
- chrysotricha Austrálie
- circinata Austrálie
- colorata Austrálie
- conifera Austrálie
- crassifolia Austrálie
- crispata Austrálie
- cunninghamii    Austrálie
- cyathiforma Austrálie
- dasyclada Austrálie
- divaricata Austrálie
- diversifolia Austrálie
- drummondii Austrálie
- dubia Austrálie
- ericifolia - vřesolistá, (Conesticks), Austrálie, keř
- fastigiata Austrálie
- filifolia Austrálie
- fucifolia Austrálie
- glabriflora Austrálie
- glanduligera Austrálie
- glauca Austrálie
- helicophylla      Austrálie
- imbricata Austrálie
- inconspicua Austrálie
- incurvata Austrálie
- intricata Austrálie
- juncifolia Austrálie
- latericola Austrálie
- linearis – lineární, (Pixie Mops),  Austrálie, stález. keř,
- longifolia Austrálie
- macrostachya Austrálie
- media Austrálie
- megalostegia     Austrálie
- merrallii Austrálie
- misturata Austrálie
- multisecta - end Klokaní ostrov u j. Austrálie / Kangaroo Island, suché lesy, sklerofilní křoviny na písku, nízké 
keře, trnité listy, šištice, NP Flinders Chase 
- obtusifida Austrálie
- pauciflora Austrálie
- pedunculata - , (Stalked Conesticks), Austrálie, keř
- phylicoides Austrálie
- plumosa Austrálie

560 



- propinqua Austrálie
- pulchella - něžná, end jv. Austrálie, pobřeží, keř
- recurva Austrálie
- rigida Austrálie
- scabriuscula Austrálie
- semifurcata Austrálie
- seminuda Austrálie
- serruriae - , Austrálie, keř
- sessilis Austrálie
- shirleyae Austrálie
- shuttleworthiana  Austrálie
- squamata Austrálie
- striata Austrálie
- stricta Austrálie
- stylaris Austrálie
- teretifolia Austrálie
- trifida Austrálie
- trifurcata Austrálie
- triloba Austrálie
- triternata Austrálie
- wonganensis Austrálie
Petrorhagia (Tunica)  - hvozdíček, petrorhagie , Caryophyllaceae
- nanteuilii Austrálie
- prolifera Austrálie
- velutina Austrálie
Petroselinum - petržel, petroselinum, Daucaceae,
- crispum Austrálie
- prostratum Austrálie
- sativum - setá, Evropa, pěst. Austrálie, NZ
Petunia - petúnye, Solanaceae, 30 druhů, JAm, byliny, stepi a kamen svahy,  okr
- axillaris Austrálie
- nyctaginiflora  Austrálie
- parviflora Austrálie
- x hybrida Austrálie
Peucedanum – smldník, peucedanum, všedobr, olešníkovec, Apiaceae, 10 druhů, Eurasie, bylinné trvalky, vlhko, 
slunné stráně, 
- graveolens Austrálie
- sativum Austrálie
Phacelia - svazenka, facelie, Boraginaceae, 
- platycarpa Austrálie
- tanacetifolia - vratičolistá, SAm, zavl. Austrálie, NZ, pěst ČR
Phaius - fajus, orchidea jeptišek, Orchidaceae, 60 druhů, Afrika, Madagaskar, Asie, Indonésie, Austrálie, horské deštné 
lesy, terestrické, okr
- amboinensis Austrálie
- australis Austrálie
- bernaysii Austrálie
- blumei Austrálie
- carronii Austrálie
- grandifolius Austrálie
- incarvilliae Austrálie
- leucophaeus Austrálie
- luridus – žlutavý, Austrálie, okr
- pictus Austrálie
- tankervillae (tankervile) – Tankervillův, ("orchidej jeptišek", Nun Orchid, Veiled Nun Orchid), pův. Srí Lanka, Indie, 
Čína, Jáva, N. Guinea, Nová Kaledonie , s.Austrálie, Polynésie, Fidži , Havaj, terestrická, vlhké travnaté plochy
Phalaris (Baldingera) – chrastice, falaris, lesknice, Poaceae, 15 druhů, mírné pásmo, stř. a j. Evropa, Přední a stř. Asie, 
SAm
- angusta Austrálie
- aquatica Austrálie

561 



- arundinacea (phalaroides a.) – rákosovitá, (Red canary Grass), cirkumpolárně, Eurasie, Kanárské ovy, Amerika, Havaj, 
Afrika, jz. , s. a v. Austrálie, NZ, Evropa, Skandinávie, Sibiř, ČR, břehy vod, okr ČR, Čína, exp
- canariensis – kanárský, Pyrenejský poloo.,  Kanárské ovy, jz. , s.,v. a centrální Austrálie, Havaj, pěst. krmivo pro 
ptáky, ČR
- coerulescens   Austrálie
- commutata Austrálie
- daviesii Austrálie
- hispida Austrálie
- intermedia Austrálie
- lemmonii Austrálie
- minor Austrálie
- paradoxa Austrálie
- stenoptera Austrálie
- tuberosa Austrálie
Phalenopsis – můrovec, falenopsis , Orchidaceae,  asi 50 druhů, lesy, Himálaj, jvAsie, Austrálie, okr
- amabilis - líbezný, ("měsíční orchidej", Butterfly Orchid, Moth Orchid), pův. Indomalajsie, jedna ze tří národních 
květin Indonésie, Sumatra, Filipíny, sv. Austrálie, N. Guinea, Červený seznam, epif, okr, 
ČR skleník
- deliciosa - lahodný, pův. Srí Lanka až Filipíny, Červený seznam, epif. 
- rosenstromii Austrálie
Phaleria - falerie, Thymeleaceae,
- blumei Austrálie
- chermsideana   Austrálie
- clerodendron - klerodendron, Austrálie, keř
- neumannii Austrálie
- octandra Austrálie
- pedunculata Austrálie
Phanera - fanerfa
- mcoccinea Austrálie
- cunninghamii Austrálie
Phanerandra (Palicourea) - fanerandra, Rubiaceae,
- esquamata Austrálie
Pharbitis – povijník, farbitis, vousatec, Convolvulaceae, jv. Asie, stř,Amerika, okr., Eurasie
- nil – nil, (Morning Glory), okr, Čína, léč
- hederacea Austrálie
- insularis Austrálie
- nil Austrálie
Phaseoloides  (Neustanthus) - fazeoloides, Fabaceae,
- megasperma   Austrálie
Phasoleus – fazol, fasoleus, Fabaceae, 150 druhů,  tropy a subtr, Amerika, popínavé byliny, okr, pěst
- aconitifolius Austrálie
- atropurpureus   Austrálie
- lathyroides Austrálie
- marina . Austrálie
- max Austrálie
- mungo Austrálie
- radiatus Austrálie
- semierectus Austrálie
- setulosus Austrálie
- sublobatus Austrálie
- trinervius Austrálie
- truxillensis Austrálie
- vulgaris Austrálie
Phebalium – febalium, Rutaceae, 25 druhů, end Austrálie
- ambiens Austrálie
- ambiguum Austrálie
- amblycarpum Austrálie
- amplifolium Austrálie
- anceps Austrálie
- appressum Austrálie

562 



- apricis Austrálie
- asteriscophorum   Austrálie
- aureum Austrálie
- baxteri Austrálie
- beckleri Austrálie
- billardierei Austrálie
- bilobum Austrálie
- brachycalyx Austrálie
- brachyphyllum   Austrálie
- brevifolium Austrálie
- buckinghamii Austrálie
- bullatum Austrálie
- canaliculatum    Austrálie
- capitatum Austrálie
- carruthersii Austrálie
- clavatum Austrálie
- correifolium Austrálie
- coxii Austrálie
- daviesii Austrálie
- dentatum Austrálie
- deserti Austrálie
- diosmeum Austrálie
- drummondii Austrálie
- elaeagnifolium   Austrálie
- elatius Austrálie
- elatum Austrálie
- elegans Austrálie
- ellipticum Austrálie
- equestre Austrálie
- festivum Austrálie
- filifolium Austrálie
- frondosum Austrálie
- glandulosum Austrálie 
- gracile Austrálie
- grandiflorum Austrálie 
- hexapetalum Austrálie 
- hillebrandii Austrálie 
- lachnaeoides Austrálie
- laevigatum Austrálie
- lamprophyllum  Austrálie 
- lepidotum Austrálie
- lineare Austrálie
- longifolium Austrálie
- lowanense Austrálie
- maxwellii Austrálie
- megaphyllum   Austrálie
- microphyllum   Austrálie
- montanum Austrálie
- nottii - , (Pink Phebalium), Austrálie, keř
- nudum Austrálie
- obcordatum Austrálie
- obovatum Austrálie
- obtusifolium   Austrálie
- oldfieldii Austrálie
- ovalifolium – vejčitolistá, end NP Kosciusko Austrálie
- ozothamnoides  Austrálie
- phylicifolium Austrálie
- podocarpoides   Austrálie
- pungens Austrálie
- ralstonii Austrálie

563 



- retusum Austrálie
- rhytidophyllum   Austrálie
- rotundifolium   Austrálie
- rude Austrálie
- salicifolium Austrálie
- sediflorum Austrálie
- squameum – šupinovité, dřevina, Austrálie, Tasmánie
- squamuligerum Austrálie
- squamulosum - , (Scaly Phebalium), Austrálie, keř
- woombye - , (Woombye), Austrálie, keř
- stenophyllum Austrálie
- sympetalum Austrálie
- truncatum Austrálie
- tuberculosum   Austrálie
- umbellatum      Austrálie
- viridiflorum     Austrálie
- whitei Austrálie
- wilsonii Austrálie
- woombye Austrálie
Phegopteris (Thelypteris) – bukovinec, fegopteris , Thelipteidaceae, kapradina
- hillii Austrálie
- munita Austrálie
- ornata Austrálie
- prolifera Austrálie
- punctata Austrálie
- rufescens Austrálie
- rugosula Austrálie
Pherosphaere - ferosfera, Podocarpaceae, 3 druhy, Austrálie
- fitzgeraldii Austrálie
- hookeriana Austrálie
- niphophila Austrálie
Pheurophyllum - feurofilum, Asteraceae, druhy skupiny Megaherbs - obří rostliny
- hookeri - Austrálie
- speciosum – nádherná, červenokvětá mega rostlina,  NZ
Philadelphus – pustoryl, filadelfus, nepravý jasmín, pajasmín, Antonův květ, Philadelphaceae, 75 druhů, v., s. a stř. 
Asie - Sibiř, Himálaj, Tibet, Myanmar, Čína, Korea, příp. Evropa, Eurasie, Malá Asie, Kavkaz, Černomoří, Abcházie, 
stř. a SAm, opad. keře, křoviny, okr
- laniger Austrálie
Philotheca (Eriostemon) - filoteka, Rutaceae, 45 druhů
- acrolopha Austrálie
- angustifolia Austrálie
- apiculata Austrálie
- australis Austrálie
- basistyla Austrálie
- brevifolia Austrálie
- brucei Austrálie
- buxifolia Austrálie
- calida Austrálie
- ciliata Austrálie
- citrina Austrálie
- coateana Austrálie
- coccinea Austrálie
- cuticularis Austrálie
- cymbiformis Austrálie
- deserti Austrálie
- difformis - , Austrálie, keř
- eremicola Austrálie
- ericifolia Austrálie
- ericoides Austrálie
- falcata Austrálie

564 



- fitzgeraldii Austrálie
- gardneri Austrálie
- glabra Austrálie
- hassellii Austrálie
- hispidula Austrálie
- kalbarriensis   Austrálie
- langei Austrálie
- linearis Austrálie
- longifolia Austrálie
- miniata Austrálie
- myoporoides -  Austrálie, keř
- nodiflora - , Austrálie, keř
- nutans Austrálie
- obovalis Austrálie
- pachyphylla Austrálie
- pinoides Austrálie
- pungens Austrálie
- reichenbachii    Austrálie
- rhomboidea Austrálie
- salsolifolia -  Austrálie, keř
- scabra Austrálie
- sericea Austrálie
- spicata Austrálie
- sporadica Austrálie
- thryptomenoides  Austrálie
- tomentella Austrálie
- trachyphylla Austrálie
- tubiflora Austrálie
- verrucosa - bradavičnatá, Austrálie, keř
- virgata Austrálie
- wonganensis    Austrálie
Philoxerus (Gomphera) - filoxereus, Amaranthaceae
- aggregatus Austrálie
- brachystylis Austrálie
- conicus Austrálie
- diffusus Austrálie
- parviflorus Austrálie
- vermicularis Austrálie
Philydrella - filydrela, Phylydraceae
- drummondii Austrálie
- pygmaea Austrálie
Philydrum - filydrum, Phylydraceae
- glaberrimum     Austrálie
- lanuginosum - , (Frogsmouth), Austrálie, mokřady
- pygmaeum Austrálie
Phlebocarya - flebokarye, Hemodoraceae, 
- ciliata z. Austrálie
- filifolia Austrálie
- laevis Austrálie
- pilosissima Austrálie
Phlebochilus (Caladenia) - flebochilus, Orchidaceae
- bryceana Austrálie
- cairnsiana Austrálie
- cardiochila Austrálie
- clavigera Austrálie
- cristata Austrálie
- doutchiae Austrálie
- integra Austrálie
- leptochila Austrálie
- macrostylis Austrálie

565 



- ovata Austrálie
- pumila Austrálie
- radialis Austrálie
- roei Austrálie
- tessellata Austrálie
- wanosa Austrálie
Phlebodium - flebodyum, tečkovka, Polypodiacae, kapradina
- aureum blue star fern, Austrálie
Phlegmatospermum - flegmatospermum, Brassicaceae, 
- andraeanum Austrálie
- cochlearinum Austrálie
- drummondii Austrálie
- eremaeum jz. Austrálie
- ochranthum Austrálie
- richardsii Austrálie
- villosulum Austrálie
Phleum  - bojínek, fleum , Paceae, 70 druhů, Eurasie, s.Afrika, SAm, Sibiř, trvalky a keře, okr
- arenarium Austrálie
- pratense – luční (Timothy), Evropa, ČR, s. Afrika, Asie, vlhké TTP, pěst, okr Čína, natural. NZ, jz., s. a v. Austrálie, 
Havaj
- subulatum Austrálie
- tenue Austrálie
Phoenix – datlovník, fényx,  jedlovice, datlová palma, Arecaceae, 17 druhů, tropy a subtropy, Kanár. ovy, Kréta, 
s.Afrika, z. a j. Asie až Filipíny, okr
- dactylifera Austrálie
Pholidia (Eremophila) - folidye, Myoporaceae
- adenotricha Austrálie
- alternifolia Austrálie
- battii Austrálie
- behriana Austrálie
- bickii Austrálie
- bignoniiflora Austrálie
- brevifolia Austrálie
- caerulea Austrálie
- chamaephila Austrálie
- christophori Austrálie
- crassifolia Austrálie
- dalyana Austrálie
- delisseri Austrálie
- dempsteri Austrálie
- densifolia Austrálie
- dichroantha Austrálie
- dielsiana Austrálie
- divaricata Austrálie
- drummondii Austrálie
- elachantha Austrálie
- eriocalyx Austrálie
- exilifolia Austrálie
- exotrachys Austrálie 
- forrestii Austrálie
- fraseri Austrálie
- gibbifolia Austrálie
- gibsonii Austrálie
- gilesii Austrálie
- homoplastica Austrálie
- hughesii Austrálie
- imbricata Austrálie
- interstans Austrálie
- ionantha Austrálie
- kochii Austrálie

566 



- laanii Austrálie
- leucophylla Austrálie
- longifolia Austrálie
- macdonnellii Austrálie
- mackinlayi Austrálie
- maculata Austrálie
- microtheca Austrálie
- mitchellii Austrálie
- oppositifolia Austrálie
- pantonii Austrálie
- phillipsii Austrálie
- polyclada Austrálie
- pritzeliana Austrálie
- resinosa Austrálie
- rotundifolia Austrálie
- saligna Austrálie
- santalina Austrálie
- sargentii Austrálie
- scaberula Austrálie
- scoparia Austrálie
- sturtii Austrálie
- veronica Austrálie
- weldii Austrálie
- woollsiana Austrálie
Pholidota - folidota , Orchideaceae, 70 druhů, Indie, Čína, Indonésie, Austrálie
- articulata - článkovaná, epif, pův. Indie, Indočína (Myanmar, Thajsko, Vietnam, Laos), Filipíny
- bracteata - listenatá, pův. Thajsko
- chinensis – čínská (Chinese Pholidota), pův. j. Myanmar a Vietnam, j. Čína, okr
- imbricata - střechovitá, (Chain Orchid), trop. Asie, od Indie po Austrálii, Srí Lanka
- pallida Austrálie
Pholiurus - foliurus, ocáskovec, Poaceae, Eurasie, 
- incurvus Austrálie
- pannonicus Austrálie
Phoradendron - foradendron, Viscaceae, SAm, 
- xanthophyllum  Austrálie
Phormium  - lenovník, formium, (novozélandský len, novozélandské konopí), Phormiaceae, Agavaceae, 
2 druhy, NZ, stáloz. byliny, mokřady, údolí řek, pobřeží, okr
- cookianum -  Cookův, wharariki, (tietoc), NZ, stepní tráva, vlákna
- tenax -  tenax, (New zealand Flax), NZ, subantarktida, okr
Phoringopsis - foringopsis, Orchidaceae
- byrnesii - end s. Austrálie
Phragmites - rákos, fragmites, Poaceae,
- communis (australis) - obecný, (Reed), Austrálie, mokřady, NZ, Polynésie
- karka Austrálie
- roxburghii Austrálie
Phreatia - freacia, krajková orchidej, Orchidaceae,
- baileyana Austrálie
- crassiuscula Austrálie
- limenophylax Austrálie
- listeri Austrálie
- micrantha Austrálie
- paleata Austrálie
- robusta Austrálie
Phrygilanthus - frygilantus, mistletoe, Loranthaceae
- bidwillii Austrálie
- celastroides Austrálie
- eucalyptifolius  Austrálie
- eucalyptoides   Austrálie
- myrtifolius Austrálie
- novoguinensis   Austrálie

567 



Phucagrostis (Cymodocea) - fukagrostys, Cymadoceaceae, 
- antarctica Austrálie
- serrulata Austrálie
Phylacium - fylacium, Fabaceae, 2 druhy, suché tropy jv. Asie, popínavé byliny
- bracteosum Austrálie
Phylica - fylika, Rhamnaceae, 190 druhů, v Kapsku 130, 
- australis Austrálie
- thymifolia Austrálie
Phyllachne - fylachne, Stylidaceae
- bellidifolia Austrálie
- clavigera -  NZ, Tasmánie
- colensoi -  Austrálie, NZ
- rubra -  červená, NZ
Phyllangium - fylangium, Loganiaceae
- distylis Austrálie
- divergens Tasmánie, Austrálie
- palustre Austrálie
- paradoxum Austrálie
- sulcatum Austrálie
Phyllanthera - fylantera, Apocynaceae, Melanésie až SAustrálie
- bifida Austrálie
- perakensis Austrálie
Phyllanthus – grosela, smuteň , fylantus, Euphorbiaceae, 600 druhů, z toho 60 v Austrálii
- acidus -  kyselá, (Grosella, Otaheite Star Goosberry, Star Goosberry),  pův. Madagaskar, Indie, stromek, pěst. Asie, 
Malajsie, Indonésie, Filipíny, jedlé plody  
- adamii Austrálie
- albiflorus Austrálie
- aridus Austrálie
- armstrongii Austrálie
- arnhemicus Austrálie
- australis Austrálie
- baccatus Austrálie
- baeckeoides Austrálie
- beckleri Austrálie
- brassii Austrálie
- brisbanicus Austrálie
- brunonis Austrálie
- buxifolius Austrálie
- calycinus Austrálie
- carpentariae Austrálie
- cauticola Austrálie
- ciccoides Austrálie
- clamboides Austrálie
- collinus Austrálie
- conterminus     Austrálie
- crassifolius Austrálie
- cuscutiflorus - kokoticokvětý, (Pink Phylanthus), Austrálie, keř
- cygnorum Austrálie
- dallachyanus Austrálie
- debilis Austrálie
- distichus –  dvouřadý, (Otaheite Gooseberry), pův. Indie a Malajsie, pěst ovoc pryšec  
- ditassoides Austrálie
- eboracensis Austrálie
- elachophyllus   Austrálie
- emblica –  emblika, (Woody leaf Flower, Nelli), pův. jv. Asie - Indie, Malajsie, tropy, savany, ovoc stromy, léč, 
krmivo, okr
- erwinii Austrálie
- eutaxioides Austrálie
- exilis Austrálie
- ferdinandi Austrálie

568 



- filicaulis Austrálie
- flagellaris Austrálie
- fuernrohrii Austrálie
- gasstroemii Austrálie
- glaucus Austrálie
- grandisepalus Austrálie
- gunnii Austrálie
- hebecarpus Austrálie
- hesperonotos Austrálie
- hirtellus Austrálie
- huntii Austrálie
- hypospodius Austrálie
- indigoferoides   Austrálie
- lacerosus Austrálie
- lacunarius Austrálie
- lacunellus Austrálie
- lamprophyllus Austrálie
- leai Austrálie
- lissocarpus Austrálie
- lobocarpus Austrálie
- maderaspatensis  Austrálie
- maitlandianus   Austrálie
- microcladus Austrálie
- minutiflorus Austrálie
- mitchellii Austrálie
- niruri Austrálie
- novae-hollandiae   Austrálie
- oblanceolatus   Austrálie
- ochrophyllus Austrálie
- pimeleoides Austrálie
- podenzanae Austrálie
- praelongipes Austrálie
- preissianus Austrálie
- prominulatus Austrálie
- pulchellus Austrálie
- pusillifolius Austrálie
- ramosissimus Austrálie
- reticulatus Austrálie
- rhytidospermus   Austrálie
- rigens Austrálie
- rigidulus Austrálie
- sauropodoides  Austrálie
- savannicola Austrálie
- saxosus Austrálie
- scaber Austrálie
- similis Austrálie
- simplex Austrálie
- stenocladus Austrálie
- striaticaulis Austrálie
- subcrenulatus   Austrálie
- sulcatus Austrálie
- tatei Austrálie
- tenellus Austrálie
- thesioides Austrálie
- trachygyne Austrálie
- trachyspermus   Austrálie
- triandrus Austrálie
- uberiflorus Austrálie
- urinaria Austrálie
- virgatus Austrálie

569 



- virosus Austrálie
- xerocarpus Austrálie
Phyllocladus - fylokladus,  Podocarpaceae, Phyllocladaceae, 6 druhů, deštné lesy j. polokoule, místo listů fylokládie (zploštělé 
stonky), jv. Asie, Malajsie, Filipíny, N. Guinea, Tasmánie, NZ, fosilie i Malajsie, Austrálie, Antarktida, okr
- alpinus -  alpský, jehličnatý strom, end NZ
- aspleniifolius - sleziníkolistý, (Celery top Pine), Tasmánie, Austrálie
- hypophylla – podlistá,  N. Guinea, Borneo, Celebes, Filipíny, zasahuje i na s, polokoui, ve třetihorách i Malajsie, 
Austrálie, Antarktida
- trichomanoides - trichomanovitá,  tanekaha, NZ
- serratifolius Austrálie
Phyllodium - fylodyum , Fabaceae
- hackeri Austrálie
- pulchellum - end s.Austrálie
Phyllodoce- fylodoce, (fylodak, Mountain Heath), Ericaceae, 7 druhů arktic. pásmo a alpin. oblasti severní polokoule, 
stáloz. keříky připomínají vřes
- alata Austrálie
- angustifolia Austrálie
- armata Austrálie
- dodonaeifolia   Austrálie
- floribunda Austrálie
- genistifolia Austrálie
- linifolia Austrálie
- longifolia Austrálie
- myrtifolia Austrálie
- sophora Austrálie
- suaveolens Austrálie
- undulata Austrálie
- verticillata Austrálie
Phylloglossum - fyloglosum, Lycopodiaceae, pavuň
- drummondii Austrálie
Phyllorkis - fylorkis, Orchidaceae
- aurantiaca Austrálie
- baileyi Austrálie
- clavigera Austrálie
- elisae Austrálie
- exigua Austrálie
- minutissima Austrálie
- nematopoda Austrálie
- punctata Austrálie
- shepherdii Austrálie
Phyllostachys - listoklasec , fylostachys, (bambusová tráva), Poacae, 80 druhů Čína, Japonsko, Himálaj, lehké 
stavební konstrukce
- aurea, angusta, aureosulcata, bambusoides, bissetii, flexuosa, glauca, heteroclada, humilis, meyeri, nidularia, nigra, 
nuda, pubescens, viridiglaucescens, viridis –  jedlé výhonky, pův. v. Asie - Čína, Indie, Indočína, Červený seznam, 
biomasa, inv 
- sulphurea - sírový (Golden Bamboo, Giant Timber Bamboo), okr. bambus, Malajsko
Phyllota - fylota, Fabaceae, 20 duhů, Austrálie
- aspera Austrálie
- barbata Austrálie
- baueri Austrálie
- billardierei Austrálie
- comosa Austrálie
- diffusa Austrálie
- georgei Austrálie
- gracilis Austrálie
- grandiflora Austrálie
- humifusa Austrálie
- humilis Austrálie
- luehmannii Austrálie
- lycopodioides  Austrálie

570 



- phylicoides Austrálie
- pilosa Austrálie
- pleurandroides  Austrálie
- remota Austrálie
- squarrosa Austrálie
- sturtii Austrálie
- villosa Austrálie
Phymatocarpus (Malaleuca) - fymatokarpus, Myrtaceae, málo druhů
- interioris Austrálie
- maxwellii - Austrálie, keř
- porphyrocephalus - porfyrohlavý, Austrálie, keř
Phymatopteris (Selliguea)- fymatopteris, Polypodiaceae, kapradina
- simplicissima Austrálie
Phymatosorus - perelník, fymatosorus , Polypodiaceae, kapradina, 30 druhů, jv. Asie, Indonésie, Fidži, N. Kaledonie, 
Austrálie, okr
- grossus – velký, s. Austrálie, N. Kaledonie, Fidži
- diversifolius   Austrálie
- grossus -  vlké, tropy s. Austrálie, Fidži, N. Kaledonie,  epif. kapradina
- nigrescens - černavé, sv. Austrálie,  jv. Asie, N. Guinea ,  epif. kapradina trop. deštných lesů
- parksii – Parksův, end. ostrůvků Fidži
- pustulatus Austrálie
- scandens Austrálie
- scolopendria   Austrálie, Polynésie
Physalis – mochyně, fysalis, baborolka, židovská třešeň, Solanaceae, 80 druhů,tropy a subtr, Amerika i Eurasie – stř. 
Asie, jv. Evropa, Austrálie,  byliny, okr
- alkekengi Austrálie
- angulata Austrálie
- angustifolia Austrálie
- edulis Austrálie
- indica Austrálie
- ixocarpa Austrálie
- lanceifolia Austrálie
- longifolia Austrálie
- micrantha Austrálie
- minima – nejmenší, (Native Gooseberry), sv. Austrálie 
- parviflora Austrálie
- peruviana – peruánská, (Cape Gooseberry), JAm, jedlá. pěst, natur. s. Austrálie, NZ, Polynésie, subantarktida
- philadelphica  Austrálie
- pubescens Austrálie
- virginiana Austrálie
- viscosa Austrálie
Physocarpus – tavola, fysokarpus, praskavec, Rosaceae, 13 druhů, SAm a v. Asie, opad. keře, křoviny kamen strání,
- tetragonolobus – čtyřkřídlá, (praskavec ledencový), pův. N. Guynea, Indie, jv. Asie, Oceánie (Tichom. ovy), ovíjivá 
liána, pěst zelenina (luskovina)
Phytolacca (Sarcococca) – líčidlo, fytolaka, líčivka, Phytolaccaceae, 25 druhů,  tropy a subtr, kosmopol, Afrika, Asie, 
Amerika, ne Evropa, trvalky a dřeviny, otevřené plochy, okr
- americana Austrálie
- decandra - , SAm., natural. NZ
- dioica Austrálie
- octandra Austrálie
Picea – smrk, picea, Pinaceae, přes 100 druhů, chladný a mírný pás s. polokoule
- abies - ztepilý, Eurasie, Austrálie
Picnomon - piknomon, Asteraceae, Eurasie, Středozemí, 
- acarna Austrálie
Picris - hořčík, pikris, Asteraceae, 
- angustifolia Austrálie
- asperrima Austrálie
- barbarorum Austrálie
- carolorum-henricorum   Austrálie
- echioides Austrálie

571 



- evae Austrálie
- hieracioides-squarrosa   Austrálie
- wagenitzii Austrálie
Pichonia - pichonye, Sapotaceae, Indonésie, N. Guinea, N. Kaledonie
- sessiliflora Austrálie
Pilea – pilea, Urticaceae, asi 600 druhů, byliny, deštné pralesy, tropy, celý svět mimo Austrálie, okr
- microphylla Austrálie
- peploides Austrálie
Pileanthus – plstěnec, pileantus , Myrtaceae
- filifolius Austrálie
- limacis – měděný, (Coppercus), Austrálie
- peduncularis Austrálie
- vernicosus Austrálie
Pilidiostigma - pilidyostygma, Myrtaceae
- cuneatum Austrálie
- glabrum - drsný, (Plum Myrtle), Austrálie, keř
- parviflorum Austrálie
- recurvum Austrálie
- rhytispermum Austrálie
- tetramerum Austrálie
- tropicum Austrálie
Piliostigma - piliostygma, Fabaceae, 5 druhů, Afrika, Indočína, Austrálie
- acidum Austrálie
- malabaricum Austrálie
- reticulata Austrálie
Pilostigma - pilostygma, Fabaceae, 5 druhů, Afika, jv. Asie, Austrálie, stromky
- brevipes Austrálie
- muelleri Austrálie
- sanguineum Austrálie
- whitei Austrálie
Pilostyles - pilostyles, Apodanthaceae, 11 druhů, parasité
- collina Austrálie
- hamiltonii Austrálie
Pilularia – míčovka, pilularie , Marsileaceae, vodní kapradiny
- globulifera Austrálie
- novae-hollandiae  Austrálie
Pimelea – leskokeř, leštěnka, pimelea, Thymeleaceae, 130 druhů, Austrálie 90, Tasmánie 18,  NZ (23), Papua-
N.Guinea, Tichomoří, mallee, 
- acutifolia Austrálie
- aeruginosa Austrálie
- alpina – alpský, Austrálie
- altior Austrálie
- ammocharis Austrálie
- angustifolia Austrálie
- aquilonia Austrálie
- arenaria - písečný, NZ
- argentea Austrálie
- avonensis Austrálie
- axiflora Austrálie
- behrii Austrálie
- biflora Austrálie
- bowmanii Austrálie
- brachyphylla Austrálie
- bracteata Austrálie
- brevifolia Austrálie
- brevistyla Austrálie
- buxifolia - zimostrázolistý, NZ
- coarctica -          NZ
- calcicola Austrálie
- campicola Austrálie

572 



- carnosa - dužnatý, end NZ, pobřeží, keřík,
- cernua Austrálie
- ciliata Austrálie
- ciliolaris Austrálie
- cinerea Austrálie
- clavata Austrálie
- cluytioides Austrálie
- collina Austrálie
- colorans Austrálie
- concreta Austrálie
- congesta Austrálie
- continua Austrálie
- cornucopiae Austrálie
- cracens Austrálie
- crassifolia Austrálie
- crinita Austrálie
- cunninghamii  Austrálie
- curviflora Austrálie
- decora Austrálie
- decussata Austrálie
- dichotoma Austrálie
- dioica Austrálie
- diosmifolia Austrálie
- drummondii Austrálie
- drupacea Austrálie
- elata Austrálie
- elegans Austrálie
- elongata Austrálie
- erecta Austrálie
- esulifolia Austrálie
- eyrei Austrálie
- ferruginea -  železovitý, z. Austrálie, keř
- filamentosa Austrálie
- filiformis Austrálie
- flava Austrálie
- floribunda Austrálie
- forrestiana Austrálie
- gilgiana Austrálie
- glabrum - , Austrálie
- glauca Austrálie
- gnidia - zmožanovitý, end NZ, skály lesní lemy, keř 1,5 m
- graciliflora Austrálie
- gracilis Austrálie
- graniticola Austrálie
- gunnii Austrálie
- haematostachya   Austrálie
- halophila Austrálie
- hendersoniana Austrálie
- hendersonii Austrálie
- heterophylla Austrálie
- hewardiana Austrálie
- hirsuta Austrálie
- hispida Austrálie
- holroydii Austrálie
- humilis Austrálie
- husseyana Austrálie
- hypericina Austrálie
- imbricata Austrálie
- incana Austrálie
- interioris - end s. Australie

573 



- intermedia . Austrálie
- lanata Austrálie
- latifolia Austrálie
- lehmanniana Austrálie
- leptospermoides   Austrálie
- leptostachya Austrálie
- leucantha Austrálie
- ligustrina Austrálie
- lindleyana Austrálie
- linifolia - lnolistý, (Slender Rice Flower), Austrálie, keř
- linoides Austrálie
- longiflora Austrálie
- longifolia - dlouholistý, end. Austrálie v. Austrálie, Tasmánie, keř
- macrocephala Austrálie
- macrostegia end. Klokaní ostrov (Kangaroo Island). j. Austrálie, keř
- marginata Austrálie
- maxwellii Austrálie
- menkeana Austrálie
- micrantha Austrálie
- microcephala Austrálie
- milliganii Austrálie
- mitchellii Austrálie
- modesta Austrálie
- muelleri Austrálie
- myriantha Austrálie
- myrtifolia Austrálie
- nana Austrálie
- neo-anglica Austrálie
- neokyrea Austrálie
- nervosa Austrálie
- nieppergiana Austrálie
- nivea - sněhobílý, sněžny, (Snowy Pimelea), end. Tasmánie, Austrálie, keř
- nutans Austrálie
- octophylla Austrálie
- oreophylla -  horolistý, NZ
- orthocephala Austrálie
- ovalifolia Austrálie
- pagophila Austrálie
- paludosa Austrálie
- parvifolia Austrálie
- pauciflora Austrálie
- paxtonii Austrálie
- pelinos Austrálie
- pendens Austrálie
- penicillaris Austrálie
- petraea Austrálie
- petrophila Austrálie
- phylicoides Austrálie
- physodes -  , (Quaalup Bell), z. Austrálie, skaln lokality
- preissii Austrálie
- propinqua Austrálie
- prostrata - rozprostřený, NZ
- pseudo-lyallii -  Austrálie, NZ
- punicea Austrálie
- pygmaea Austrálie
- rara Austrálie
- rigida Austrálie
- rosea - růžová, Austrálie
- sanguinea Austrálie
- schlechtendaliana  Austrálie

574 



- sericea Austrálie
- sericeo-villosa -   Austrálie, NZ
- sericostachya Austrálie
- serpyllifolia Austrálie
- sessilis Austrálie
- shuttleworthiana  Austrálie
- simplex Austrálie
- spathulata Austrálie
- speciosa Austrálie
- spectabilis - , Austrálie
- spicata Austrálie
- spiculigera Austrálie
- spinescens Austrálie
- stricta Austrálie
- strigosa Austrálie
- suaveolus -  vonný (Scented Banjine), Austrálie
- subalpina Austrálie
- subvillifera Austrálie
- sulphurea Austrálie
- suteri -  Austrálie, NZ
- sylvestris Austrálie
- tasmanica Austrálie
- telura -              Tříkrálové ovy u NZ
- tenuis Austrálie
- thesioides Austrálie
- thymifolia Austrálie
- tinctoria Austrálie
- traversii -  traversový, Austrálie, NZ
- treyvaudii Austrálie
- trichostachya   Austrálie
- umbratica Austrálie
- urvilleana - NZ-Aucland, Austrálie
- venosa Austrálie
- verschaffeltii    Austrálie
- vestita Austrálie
- villifera Austrálie
- villosa Austrálie
- viminea Austrálie
- viridula Austrálie
- walteri Austrálie
- weippugiana    Austrálie
- williamsonii   Austrálie
Pimenta – pimentovník, pimenta,  nové koření, Myrtaceae, 5 druhů, tropy, Amerika vč. Karibik, Havaj, stáloz. stromy, 
okr, koření, (nové koření)
- dioica –pravý, (dvoudomý, Allsoice), Havaj
Pimpinella - bedrník, pimpinela, Apiaceae
- anisum Austrálie
Pinus – borovice, pinus, Pinaceae, 120 druhů, s. polokoule, od polárního kruhu Evropa, s. Afrika, jv. Asie, Himálaj, stř. 
a SAm, okr 
- brutia Austrálie
- canariensis Austrálie
- contorta Austrálie
- elliottii Austrálie
- halepensis Austrálie
- huon                  Tasmánie, v lesní rezervaci hory Read, v 1000 m n.m. nejstarší borovice světa 10 500 let
- insignis Austrálie
- nigra Austrálie
- patula -  „plačící“ borovice, Mexiko, inv Havaj aj.
- pinaster Austrálie
- pinea Austrálie

575 



- ponderosa Austrálie
- radiata -  paprsčitá, (monterejská), pův. Amerika, rychle rostoucí, ve velké míře vysazena  na NZ, intr, inv
 Havaj aj., těžba dřeva
-  resine - smolná, (Rimu), jediná původní borovice, NZ, 50 - 60 m, červené šišky, malé plody, dřevěné uhlí s olejem do 
řezů po tetování
- strobus -  vejmutovka, (Kahikatea), až 60 m
- taeda Austrálie
Piper – pepřovník, piper , Piperaceae, 2000 druhů, tropy, Himálaj, Indie, Indočína, Indonésie, Malajsie, Filipíny, 
Papua, Oceánie, Madagaskar, menší dřeviny a liány, okr, pěst – koření pepř 
- adscendens   Austrálie
- aduncum – , Spiked Peooer), Havaj
- aemulum Austrálie
- australasicum   Austrálie
- banksii Austrálie
- betle -  betelový (Pepper), pův. Malajsie, Indonésie, Indie, pův. trop. jv. Asie, léč,  užitkově, žvýkání, afrodiziak, 
psychoaktivní
- caninum Austrálie
- cubeba -  kukeba, pův. Indie, Indonésie, Malajsie, Indonésie, užitkově, v Indii nejznámější afrodiziak
- excelsum - NZ, TLM Maorové, léč
- harveyanum Austrálie
- hederaceum Austrálie
- huegelianum Austrálie
- melchior .          NZ, 
- mestonii Austrálie
- methysticum -  opojný, (Kawa),  pův. Mikronésie a Polynésie, Melanésie, N.Guinea, pěst. Fidži aj., ovy Pacifiku, keř, 
oddenek kava-kava, (kořen sušený rozmělněný - substance pro opojný nápoj),  afrodiziak, obřadní a slavnostní nápoj, 
psychoaktivní,  pije se i po křesťanských obřadech v kostele
- nigrum –  černý, (Black Pepper, Kava Pepper), pův. jz. Indie, Polynésie, N. Guinea, pěst. Indonésie, Malajsie, trop. 
deštné lesy, kořeninová popín rostlina, peckovice, léč, koření, droga oddenek kava-kava, opojný nápoj, okr, ČR skleník 
a hrnk, ve středověku používané platidlo, asi poškozuje játra
- novae-hollandiae -   (Native Piper), Austrálie, pnoucí, okr
- paramattense   Austrálie
- psittacorum Austrálie
- retrofractum - lékařský, pův. Malajsie, koření 
- rothiana Austrálie
- simplex Austrálie
- subpetalum - Austrálie
- triandrum Austrálie
Piptandra (Scholtzia) - piptandra, Myrtaceae
-  spatulata . Austrálie
Piptatherum - rýženka, piptaterum, Poaceae, tropy a subtr.
- miliaceum Austrálie
Piptomeris (Jacksonia) - piptomeris, Fabaceae,
- alata Austrálie
- angulata Austrálie
- aphylla Austrálie
- capitata Austrálie
- carduacea Austrálie
- clarkei Austrálie
- compressa Austrálie
- cupulifera Austrálie
- densiflora Austrálie
- dilatata Austrálie
- floribunda Austrálie
- foliosa Austrálie
- forrestii Austrálie
- furcellata Austrálie
- hakeoides Austrálie
- horrida Austrálie
- lehmannii Austrálie

576 



- nematoclada Austrálie
- odontoclada Austrálie
- pteroclada Austrálie
- purpurascens Austrálie
- racemosa Austrálie
- ramosissima Austrálie
- restioides Austrálie
- rhadinoclada Austrálie
- scoparia Austrálie
- sericea Austrálie
- spinosa Austrálie
- stackhousii Austrálie
- sternbergiana Austrálie
- stricta Austrálie
- thesioides Austrálie
- umbellata Austrálie
- velutina Austrálie
- vernicosa Austrálie
Pipturus - pipturus, Urticaceae,
- argenteus s. a v. Austrálie, Polynésie
- propinquus Austrálie
Pisonia  (Heimerliodendron)  –  přítulnice, pisonye,  Nyctaginaceae, 50 druhů, tropy, Amerika aj.,  stáloz. dřeviny a 
liány, přímořské lokality,
- aculeata Austrálie
- alba – bílá (Lettuce Tree, Lady-love, Watabanga Cola), dřevina, Indonésie, Malajsie, Filipíny,  zelenina, okr, léč  
- brunoniana - Austrálie, NZ
- excelsa Austrálie
- grandis –  velká, (Moonlight Tree, Lettuce Tree), pův. j. Asie, s. a v. Austrálie, NZ,  Polynésie, Fidži , Havaj, okr, keř. 
stromek,
- mooriana Austrálie
- umbellifera -  okonosná (Bird-catcher), Austrálie, NZ, Mauricius, okr, ČR
Pistia  - babelka, boubelka, pistye,  babolec, vodní salát,  Araceae,  1 druh,  tropy a subtropy, stáloz. plovoucí vodní 
rostlina, okr
- stratiotes - řezanolistá, s. a v. Austrálie
Pisum – hrách, pisum, Fabaceae, 10 druhů, jeden pěst přes 5 tis. let, v. Středozemí, okr, pěst
- sativum – setý, pův jv Evropa, jz Asie, pěst, ČR
- botanocolpium   Austrálie
Pithecellobium (Tanaman) - pitekolobium, Fabaceae, Mimosaceae, Viciaceae
- dulce – sladké, (Madras Thorn, Manila Tamarind, Huamachil), pův. stř. Amerika, keř. strom, bílé kv., okr, plody, 
Malajsie, Indonésie
- ferdinandi-muelleri  Austrálie
- grandiflorum Austrálie
- hendersonii Austrálie
- lovellae Austrálie
- lucyi Austrálie
- moniliferum Austrálie
- pentzkeanum Austrálie
- saman Austrálie
- umbellatum Austrálie
- vaillantii Austrálie
Pithocarpa - pitokarpa, Asteraceae, Austrálie,
- achilleoides Austrálie
- corymbulosa Austrálie
- major Austrálie
- melanostigma   Austrálie
- pulchella Austrálie
Pittosporum – slizopod, pitosporum , Pittosporaceae, 200 druhů, z toho 20 Austrálie,  hlavně Australásie, NZ, také j. 
Afrika a j.a v. Asie, Japonsko a Tichomoř. ovy, okr Středozemí aj.,stáloz. dřeviny, písč savany i deštné pralesy,
- acacioides Austrálie
- angustifolium - úzkolistý, (Weeping Pittosporum), Austrálie

577 



- berberidoides Austrálie
- bicolor -  dvoubarevný („máslový keř“), stáloz. dřevina, Austrálie
- bracteolatum Austrálie
- buchanni - Austrálie, NZ
- callicarpeum Austrálie
- confertiflorum - end Havaj, dřevo na kanoe, léč obal plodů na vředy, TLM
- coriaceum -  kožovitý, end Madeira
- crassifolium -  tučnolistý,end  NZ, keř strom, 
- cravenianum Austrálie
- dallii -  Dalliův, NZ, keř. stromek
- densiflorum Austrálie
- discolor Austrálie
- enderi Austrálie
- erioloma Austrálie
- eugenioides -  Austrálie, NZ
- ferrugineum -  rzivý, pův. jv. Asie, strom,  Austrálie, okr
- flavum Austrálie
- fulvum Austrálie
- hirsutum Austrálie
- huegelianum Austrálie
- inopinatum Austrálie
- lancifolium Austrálie
- ledermannii Austrálie
- ligustrifolium Austrálie
- linearis Austrálie
- linifolium Austrálie
- longifolium Austrálie
- melanospermum  Austrálie
- moluccanum Austrálie
- multiflorum - mnohokvětý, Austrálie
- muticum Austrálie
- nanum Austrálie
- nativitatis Austrálie
- nubicola Austrálie
- nubigenum Austrálie
- odoratissima Austrálie
- oleifolium Austrálie
- oreillyanum Austrálie
- ovatifolium Austrálie
- patulum - Austrálie, NZ
- parviflorum Austrálie
- pentandrum – pětiboký, (Taiwanese cheesewood), Tajvan, Havaj
- phillyreoides -  , suché oblasti Austrálie
- praedictum Austrálie
- procumbens Austrálie
- pullifolium Austrálie
- pumilum Austrálie
- queenslandicum  Austrálie
- ralphii -  Austrálie, NZ
- ramiflorum Austrálie
- resinosum Austrálie
- revolutum -  ovinutý, Austrálie
- rhombifolium   Austrálie
- rigidum - tuhý, NZ
- rhombifolium -  routolistý, Austrálie
- roeanum Austrálie
- rubiginosum Austrálie
- salicinum Austrálie
- senacia -    Madagaskar, Réunion, Mauricius, keř stromek, 
- setigerum Austrálie

578 



- sinuatum Austrálie
- spinescens Austrálie
- suatinum Austrálie
- tenuifolium -  úzkolistý, stáloz. stromek 10 - 30 m, až do 1000 m, NZ
- tenuivalve Austrálie
- tetraspermum -  čtyřsemenný, Austrálie, horské lesy, u vodotečí, keř,  
- tobira –  tobira,  (Japanese Cheesenwood, Gusvalian Laurel), pův. Čína, Japonsko, Korea, Tchaj-wan, NZ, Austrálie, 
keř stromek, okr intr Středozemí, Řecko, Kanárské ovy, Azory, Kalifornie, živé ploty, větrolamy, inv
- trilobum Austrálie
- umbellatum - Austrálie, NZ
- undulatum -  zvlněný, (vlnatý, Sweet Pittosporum, (Australian Cheesewood, Victorian Box), pův. v. a j. Austrálie, 
Havaj, Norfolk, Mexiko, Karibik, Brazílie, Azory, dvoudomý stáloz strom, rychlý růst, kolonizuje spáleniště, okr aleje, 
levady Madeiry
- venulosum Austrálie
- viscidum Austrálie
- virisiflorum –    (Cape Pittosporum), Havaj
- tomentosum Austrálie
- wrightii -  end Seychelly, Austrálie
- xenicum Austrálie
Pityrodia – pityrodye, Verbenaceae, Lamiaceae
- angustisepala -      end s. Austrálie
- atriplicina Austrálie
- augustensis Austrálie
- axillaris Austrálie
- bartlingii Austrálie
- byrnesii - end s. Austrálie
- canaliculata Austrálie
- coerulea Austrálie
- cuneata Austrálie
- dilatata Austrálie
- drumondii Austrálie
- exserta Austrálie
- exsuccosa Austrálie
- flexuosa Austrálie
- gilruthiana - end s. Austrálie
- glabra Austrálie
- glutinosa Austrálie
- halganiacea Austrálie
- hemigenioides Austrálie
- chorisepala Austrálie
- chrysocalyx Austrálie
- jamesii - end s. Austrálie
- lanceolata - end s. Austrálie
- lanuginosa - end s. Austrálie
- lepidota Austrálie
- loricata Austrálie
- loxocarpa Austrálie
- maculata Austrálie
- megalophylla - end s. Austrálie
- myriantha Austrálie
- obliqua Austrálie
- oldfieldii –  Oldfieldova, (Oldfield´s Pityrodia), Austrálie
- ovata Austrálie
- paniculata Austrálie
- petiolaris Austrálie
- puberula - end s. Austrálie
- pungens - end s. Austrálie
- quadrangulata - end s. Austrálie
- racemosa Austrálie
- salviifolia Austrálie

579 



- scabra Austrálie
- serrata - end s. Austrálie
- spectabilis Austrálie
- spenceri - end s. Austrálie
- teckiana Austrálie
- terminalis Austrálie
- ternifolia Austrálie
- uncinata Austrálie
- verbascina Austrálie
- viscida Austrálie
Pityrogramma - pityrograma, pudrovka, Pteridaceae, kapradina
- austroamericana  Austrálie
- calomelanos Austrálie
Placospermum - plakospermum, Proteaceae, 
- coriaceum - kožovité, (Rose Silky Oak, Club Leaf), Austrálie
Plagianthus - plagiantus, Malvaceae
- berthae Austrálie
- betulinus - břízový, NZ
- densiflorus Austrálie
- diffusus Austrálie
- discolor Austrálie
- glomeratus Austrálie
- helmsii Austrálie
- incanus Austrálie
- lampenii Austrálie
- microphyllus Austrálie
- pulchellus Austrálie
- repens Austrálie
- sidoides Austrálie
- spicatus Austrálie
- squamatus Austrálie
- tasmannicus Austrálie
Plagiobothrys - plagiobotrys, Boraginaceae, 65 druhů, Amerika, Austrálie
- australasicus Austrálie
- canescens Austrálie
- orthostatus Austrálie
Plagiogyria - plagyria, Plagiogyriaceae, kapradina
- euphlebia Austrálie
- chorizemifolium   Austrálie
Planchonella – planchonela, Sapotaceae
- arnhemica Austrálie
- australis Austrálie
- brownlessiana   Austrálie
- chartacea Austrálie
- costata Austrálie
- cotinifolia Austrálie
- crocodiliensis Austrálie
- eerwah Austrálie
- euphlebia Austrálie
- chartacea - (Dugulla), sv. Austrálie, strom, trop. deštný les
- laurifolia Austrálie
- linggensis Austrálie
- macrocarpa Austrálie
- myrsinoides Austrálie
- obovata s. a v. Austrálie, Polynésie
- obovoidea Austrálie, 
- papyracea Austrálie
- pohlmaniana Austrálie
- queenslandica   Austrálie
- sericea Austrálie

580 



- singuliflora Austrálie
- xerocarpa Austrálie
Planchonia – planchonyje, Lecythidaceae  (Barringtoniaceae)
- arabidis - Austrálie
- careya - (Cocky Apple), s. a v.Austrálie, strom, 
- crenata Austrálie
Planocarpa - planokarpa, Ericaceae, Tasmánie
- nitida Austrálie
- petiolaris Austrálie
- sulcata Austrálie
Plantago (Psyllium) – jitrocel, plantago, chmelík, Plantaginaceae, 200 druhů,  celý svět, Středozemí, Eurasie, byliny a 
keře, přízemní listové růžice, některé inv, okr
- acutiloba Austrálie
- afra (P. psyllium, P. indica, Psyllium afra) – afra, (chmelík) africký, z. Asie, mediterán, ČR prodej "Psyllium - indická 
vláknina"
- alpestris Austrálie
- antarctica Austrálie
- archeri Austrálie
- arenaria Austrálie
- asiatica –  asijský, Indie, , vytrvalá, léč - semena, problémy močení
- australis Austrálie
- bakeri Austrálie
- bellardii Austrálie
- bellidioides Austrálie
- brownii Austrálie
- cladarophylla Austrálie
- consanguinea Austrálie
- coronopus - vraní nožka, s. a v. Austrálie
- cunninghamii  Austrálie
- daltonii Austrálie
- debilis Austrálie
- drummondii      Austrálie
- euryphylla Austrálie
- exilis Austrálie
- gaudichaudii Austrálie
- glabrata Austrálie
- glacialis –  ledovcový, Austrálie
- gunnii Austrálie
- hedleyi Austrálie
- hispida Austrálie
- indica Austrálie
- intermedia Austrálie
- lagopus -  zaječí tlapka, jz. Asie, mediterán 
- lanceolata – kopinatý, Evropa, TTP, natural. NZ
- lanigera -   vlnonosný, NZ
- leptostachys   Austrálie
- major – větší, (Tamchgen), Eurasie, rumiště, léč, natural. NZ
- mitchellii Austrálie
- muelleri Austrálie
- multiscapa Austrálie
- myosuros Austrálie
- novae-zelandiae -  novozélandský, NZ
- ovata -  vejčitý, (indický), pův. sz. Indie, Irák, Pakistán, Austrálie i mediterán, chlupaté osemení. lék Psylilium = 
"indická vláknina"  léč obezita), droga "isphagula husk" 
- palustris Austrálie
- paradoxa Austrálie
- patagonica Austrálie
- pritzelii Austrálie
- psyllium Austrálie
- raoulii -  Rouliův,  NZ

581 



- runcinata Austrálie
- sericophylla Austrálie
- struthionis Austrálie
- tasmanica Austrálie
- tildeniae Austrálie
- triantha Austrálie
- turrifera Austrálie
- uniflora -  stejnokvětý, NZ
- varia Austrálie
Platanthera - vemeník, platantera, Orchidaceae, 
- rumphii Austrálie
Platycapnos - platykapnos, Papaveraceae, Středozemí
- spicatus Austrálie
Platycarpidium (Trachimen) - platykarpidyum, Araliaceae,
- validum Austrálie
Platycerium – parožnatka, platycerium , Polypodiaceae, kapradina, 20 druhů, temperát. a trop. území po celém 
světě, Afrika, Asie, Austrálie stález., cizopasná, pralesy, okr
- alcicorne -  losí, (Elkohorn Fern), v. Austrálie, N. Guinea, j. Asie, epif. kapradina, 2 m, deštné lesy
- angustatum Austrálie
- bifurcatum –  pirátská, (Stag´s Horn Fern), stinné trop. lesy, Austrálie, Madagaskar, epif, okr, jv. Asie, 
- coronarium -  věncová, (Antler Fern, Crown Staghorn Fern), pův. od Myanmare (Barma), po Filipíny, epifyt, okr 
parky, ČR skleník
- grande -  velká, pův. trop. Asie, Austrálie, okrasně, (ČR hrnkově)
- hillii -  Hilliova, N. Guinea, s, v, sz. Austrálie
- superbum -  s., epifyt trop. deštného lesa do 900 m, trop. a subtrop. v. Austrálie
- veitchii Austrálie
- willinckii Austrálie
Platylobium - plaskolusk, platylobium, Fabaceae, 9 druhů, v. Austrálie
-  alternifolium  Austrálie
- formosum Austrálie
- gracile Austrálie
- lanceolatum Austrálie
- macrocalyx Austrálie
- microphyllum   Austrálie
- murrayanum Austrálie
- obcordatum Austrálie
- obtusangulum -    jv. Austrálie, Tasmánie, nízký keř, sklerofylní lesy, vřesoviště,
- ovatum Austrálie
- parviflorum Austrálie
- reticulatum Austrálie
- rotundifolium   Austrálie
- scolopendrum   Austrálie
- spinosum Austrálie
- triangulare Austrálie
Platytheca - plytyteka, gallioides, Ellaeocarpaceae
- crassifolia Austrálie
- crucianella Austrálie
- galioides - , Austrálie, skály 
- juniperina Austrálie
- verticillata Austrálie
Platylobium - platylobium, Fabaceae
- formosum - Austrálie
Platyzoma -platyzoma, Pteridaceae, kapradina
- alpinum Austrálie
- dicarpum Austrálie
- microphyllum  Austrálie
- rupestris Austrálie
- speluncae Austrálie
Plectorrhiza – plektorhiza , Orchidaceae
- brevilabris Austrálie

582 



- erecta Austrálie
- tridentata –  trojzubá,  v. Austrálie, malá epif. orchidej,
Plectrachne  - plektrachne, Poaceae,
- aristiglumis Austrálie
- bromoides Austrálie
- bunglensis Austrálie
- bynoei Austrálie
- caroliniana Austrálie
- contorta Austrálie
- danthonioides   Austrálie
- desertorum Austrálie
- dielsii Austrálie
- drummondii Austrálie
- helmsii Austrálie
- melvillei Austrálie
- mollis Austrálie
- pungens Austrálie
- rigidissima Austrálie
- schinzii Austrálie
- uniaristata Austrálie
Plectranthus – moud, plektrantus, molice, švédský břečťan, Lamiaceae, 350 druhů,  Afrika, Madagaskar, Asie, 
Australasie, Tichomoř. ovy, byliny až keře, polosukulenty, okr
- alloplectus Austrálie
- amboinicus Austrálie
- amicorum Austrálie
- amoenus Austrálie
- apreptus Austrálie
- arenicola Austrálie
- argentatus - zlatý,  rýmovník, (kubánské oregano, mexický eukalypt, lemon), pův. Austrálie, skály, okr pokojová, 
vonné silice, odpuzuje komáry, mouchy, moly aj. hmyz, léč - rýma, horní cesty dýchací, čaj - bolesti hlavy, nachlazení, 
vysoký krevní tlak, na sirup, ochucení pokrmů
- australis Austrálie
- blakei Austrálie
- ciliatus Austrálie
- congestus Austrálie
- cremnus Austrálie
- diversus Austrálie
- foetidus Austrálie
- forsteri -  Fosterův, v. Austrálie
- graniticola Austrálie
- gratus Austrálie
- graveolens - Austrálie, okr. v cv.
- habrophyllus Austrálie
- intraterraneus    Austrálie
- leiperi Austrálie
- longicornis Austrálie
- micranthus Austrálie
- minutus Austrálie
- mirus Austrálie
- moschatus Austrálie
- nitidus Austrálie
- omissus Austrálie
- parviflorus Austrálie
- scutellarioides   Austrálie
- sieberi Austrálie
- spectabilis Austrálie
- suaveolens Austrálie
- thalassoscopicus   Austrálie
- torrenticola Austrálie
Plectronia - plektronya, Rubiaceae,

583 



- attenuata Austrálie
- coprosmoides   Austrálie
- dicocca Austrálie
- hookeriana Austrálie
- krauseana Austrálie
- linearis Austrálie
- odorata Austrálie
- schultzii Austrálie
Pleiochasia (Utrichullaria) - plejochasia, bublinatka, Lentibulariaceae,
- dichotoma Austrálie
Pleiogynium – plejoginyum, Anacardiaceae
- cerasiferum Austrálie
- solandri Austrálie
- timorense – timorský, (Burdekin Plum), v. Austrálie, Papua, N. Guinea, strom
Pleocnemia - pleoknemia, Dryopteridaceae, kapradina,
- leuzeana Austrálie
Pleomele (Dracaena) - pleomele, Asparagaceae
- angustifolia      Austrálie
Pleopeltis - pleopeltis, Polypodiaceae, kapradina
- angustata Austrálie
- irioides Austrálie
- lanceola Austrálie
- macrocarpa Havaj, subantarktida
- phymatodes Austrálie
- punctata Austrálie
- pustulata Austrálie
Plesiagopus - plesiagopus, Bartramiaceae, mech
- rotundifolia       Austrálie
Plesioneuron - plesioneuron, Thelypteridaceaem, kapradina
- tuberculatum    Austrálie
Pleurandra (Hibbertia) - pleurandra, Dilleniaceae, keř
- acerosa Austrálie
- acicularis Austrálie
- astrotricha Austrálie
- bracteata Austrálie
- calycina Austrálie
- camforosma Austrálie
- cinearum Austrálie
- cinerea Austrálie
- cistiflora Austrálie
- cistoidea Austrálie
- cognata Austrálie
- crassifolia Austrálie
- densiflora Austrálie
- diamesogenos Austrálie
- empetrifolia Austrálie
- enervia Austrálie
- ericifolia Austrálie
- furfuracea Austrálie
- glaucophylla Austrálie
- hemignosta Austrálie
- hibbertioides Austrálie
- hirsuta Austrálie
- hypericoides Austrálie
- incana Austrálie
- intermedia Austrálie
- juniperina Austrálie
- microphylla Austrálie
- mucronata Austrálie
- nitida Austrálie

584 



- ovata Austrálie
- parviflora Austrálie
- pedunculata Austrálie
- recurvifolia Austrálie
- reticulata Austrálie
- riparia Austrálie
- scabra Austrálie
- sericea Austrálie
- striata Austrálie
- stricta Austrálie
- triandra Austrálie
- verrucosa Austrálie
Pleurocarpea - pleurokarpea, Asteraceae
- denticulata Austrálie
- fasciculata - svazčitá, end s. Austrálie
Pleurocitrus - pleurocitrus, Rutaceae,
- inodora Austrálie
Pleuromanes (Hymenophilum) - pleuromanes, Hymenophyllaceae, 
- pallidum Cejlon, Austrálie
Pleuropappus - pleuropapus, Asteraceae, Austrálie
- criniferum .    NZ - end suantarktické ovy: Auclandovy ovy, Campbellovy ovy, Ostrovy Protinožců,
- phyllocalymmeus -   Austrálie
Pleurophascum - pleurofascum,mech
- occidentale - západní, Austrálie, obří listy
Pleurophyllum - pleurofylum, Asteraceae
- criniferum - Austrálie, megaherbs
- hookeri - Austrálie, megaherbs
- speciosum - Austrálie, megaherbs
Plinthanthesis - plintantesis, Poaceae, Austrálie, 
- paradoxa Austrálie
- rodwayi Austrálie
- tenuior Austrálie
- urvillei Austrálie
Pluchea - pluchea, Asteraceae
- baccharioides Austrálie
- basiflora Austrálie
- conocephala Austrálie
- dentex Austrálie
- dioscoridis Austrálie
- eyrea Austrálie
- ferdinandi-muelleri   Austrálie
- filifolia Austrálie
- indica Austrálie
- ligulata Austrálie
- macrocephala  Austrálie
- odora Austrálie
- rubelliflora Austrálie
- squarrosa Austrálie
- tetranthera Austrálie
Plumatichilos - plumatychilos, Orchidceae,
- barbata Austrálie
- plumosa Austrálie
- tasmanica Austrálie
- turfosa Austrálie
Plumbago – olověnec, plumbago , mlékosed, Plumbaginaceae, 15 druhů,, teplé a tropické oblasti, celý svět, byliny, 
keře a liány, lesní křoviny, okr
- zeylanica Austrálie
Plumeria – plumerie, Apocynaceae
- angustifolia –  úzkolistá, (Temple Tree, Pagoda Tree, Frangi Pani), pův. trop. Amerika, intr. 
- obtusa –  okrouhlá, (Temple Flower Tree, Frangipani), pův. Karibik, malý strom, bílé květy, okr, Malajsko, Filipíny 

585 



- rubra (obtusa, var. acutifolia, spp) –  červená, (ostrolistá, Nosegay Frangipani, Temple Tree, Mexican Frangipani, 
"jasmín rudý"), pův. trop. stř. Amerika - Mexiko, s. JAm, keř. stromek, kvete téměř celý rok,     na Havaji květinové 
věnce náhrdelníky Hawai "lei", (květ za pravým uchem - jsem ještě k mání, vlevo - jsem zadaná), silné větve, okr, léč, 
Čína, Malajsie, Filipíny, Polynésie  
Poa – lipnice, poa, Poaceae, 500 druhů, Eurasie, Amerika, s.Afrika, Austrýlie, NZ původních 38, z toho 37 end), 
vytrvalé trávy, chladná místa, okr
- abortiva Austrálie
- affinis Austrálie
- alpina Austrálie
- anceps Austrálie
- annua –  roční, inv v  a s Austrálii, natural NZ, subantarktida
- arachnifera Austrálie
- asthenes Austrálie
- atrovirens Austrálie
- australis Austrálie
- brizochloa Austrálie
- brownii Austrálie
- bulbosa Austrálie
- caespitosa Austrálie
- cheelii Austrálie
- chinensis Austrálie
- cilianensis Austrálie
- clelandii Austrálie
- clivicola Austrálie
- cognata Austrálie
- compressa Austrálie
- concinna Austrálie
- costiniana – Austrálie
- crassicaudex Austrálie
- curvula Austrálie
- decipiens Austrálie
- diandra Austrálie
- digitata Austrálie
- dives Austrálie
- drummondiana    Austrálie
- elegans Austrálie
- elongata Austrálie
- ensiformis Austrálie
- eragrostis Austrálie
- falcata Austrálie
- fawcettiae Austrálie
- fax Austrálie
- fluitans Austrálie
- foliosa - listová, NZ
- fordeana Austrálie
- gunnii Austrálie
- halmaturina Austrálie
- helmsii Austrálie
- hiemata Austrálie
- homomalla Austrálie
- hookeri Austrálie
- hookeriana Austrálie
- hothamensis Austrálie
- humifusa Austrálie
- imbecilla - hloupá, NZ
- implexa Austrálie
- induta Austrálie
- infirma Austrálie
- jugicola Austrálie
- labillardieri - , Austrálie, skály

586 



- laevis Austrálie
- latispicea Austrálie
- lepida Austrálie
- leptostachya   Austrálie
- lowanensis Austrálie
- maxwellii Austrálie
- meionectes Austrálie
- mexicana Austrálie
- mollis Austrálie
- morrisii Austrálie
- nemoralis - hajní, s. a v. Austrálie
- nodosa Austrálie
- novae-zelansiae - novozélandskí, end NZ
- paradoxa Austrálie
- parviflora Austrálie
- pellucida Austrálie
- petrophila Austrálie
- phillipsiana Austrálie
- pilosa Austrálie
- plebeia Austrálie
- poiformis Austrálie
- porphyroclados   Austrálie
- porrantha Austrálie
- pratensis Austrálie
- pubescens Austrálie
- pygmea –  nízká, NZ
- queenslandica   Austrálie
- ramigera Austrálie
- rigida Austrálie
- rodwayi Austrálie
- sallacustris Austrálie
- saxicola – štěrkovitá,  Austrálie
- scirpoidea Austrálie
- serpentum Austrálie
- sieberiana Austrálie
- stenostachya Austrálie
- subsecunda Austrálie
- subvestita          NZ
- syrtica Austrálie
- tef Austrálie
- tenella Austrálie
- tenellula Austrálie
- tenera Austrálie
- triodioides Austrálie
- trivialis - obecná, Evropa, natural. Austrálie, NZ
- umbricola Austrálie
- uninervia Austrálie
- unioloides Austrálie
- urvillei Austrálie
Podocarpus – nohoplod, podokarpus, (nohovec, oddenkoplod, dinosauří strom), Podocarpaceae, 100 druhů, tropy a 
subtropy až mírné pásmu, převážně j. polokoule, australo-asijská oblast, NZ, Austrálie, Tichomoř. ovy, Indonésie, 
Malajsie, Indočína, Filipíny, Čína, Japonsko, j.Austrálie, Madagaskar, Mexiko, Chile, j. Afrika, stáloz. jehlicov. stromy, 
příp. keře, listy zploštělé, alegentní, dřevo tvrdé, neštípe se, dřevo pro líbivý vzhled na stavbu domů, nábytek, obklady, 
podlahy, souvislé porosty vytěženy, i okr,  alergentní
- acutifolius – špičatolistý, NZ
- alpinus -  alpinský, hory jv. Austrálie, Tasmánie, NZ
- amara Austrálie
- aspleniifolius Austrálie
- bidwillii Austrálie
- costalis -  pobřežní, (kostalis), TchajWan, jehličn. strom, žije až 1000 let, Červený seznam, NZ

587 



- dispermus Austrálie
- dacrydioides -   Austrálie, NZ
- drouynianus - Austrálie
- elatus - vyšší, (Beown Pine), pův. v. Asie, Austrálie , pomalý růst (přírodní bonsaj)
- ensifolius Austrálie
- falcatus - srpovitý, pův. j. Afrika
- ferruginea - železovitý, NZ
- gracilior – ledovcový, pěst. pro dřevo v Africe (nábytek)
- grayae - , (Gray´s Pine), Austrálie
- grayi Austrálie
- ladei Austrálie
- laetus Austrálie
- latifolius - širokolistý, pův. j. Afrika, okr 
- laurencii (lawrencii) – Laurencův, (alpský), Austrálie
- lawrencei Austrálie
-  macrophyllus –  velkolistý, (Yew Podocarpus, Budhist Pine), pův. v. Asie, tropy a subtr, stáloz. jehl. dřevina (jako 
Torreya), okr, velmi trvanlivé dřevo
- neriifolius –  ooleandrolistý, (Oleandr Podocarp), pův. Nepál, jihoasijso-pacifickýl, Červený seznam 
- nivalis –  sněžný, end hory NZ, i okr ČR
- palawensis -     C1
- parrieri -      C1
- parvifolius Austrálie
- pedunculatus Austrálie
- pungens Austrálie
- rumphii -  Rumpfiův, (Jati Laut, Kayu China), pův. Malajsie, Hainan, Java, Molukky, N. Guinea, Luzon, okr. strom
- smithii Austrálie
- spicata - klasnatý, NZ
- spinulosus - trnitý, Austrálie
- totara -  totara, pův. NZ, stáloz. jehličnan, v 30 m, 800 - 1000 let (památný strom v místní rezervaci starý 1800 let, 
výška 55 m), velkolepé gotické „katedrály“ či „dinosauří“ les, maorové ke stavbě válečných kanoí, silná hnědá kůra 
k pletení košíků
Podochilus - podochilus, Orchidaceae, 65 druhů, malé epif., 
- australiensis Austrálie
Podocoma - podokoma, Asteraceae, JAm
- cuneifolia Austrálie
- nana Austrálie
Podolepis - podolepis, Asteraceae
- acuminata Austrálie
- affinis Austrálie
- arachnoidea Austrálie
- aristata Austrálie
- auriculata Austrálie
- canescens Austrálie
- capillaris Austrálie
- chrysantha Austrálie
- contorta Austrálie
- cupulata Austrálie
- davisiana Austrálie
- filiformis Austrálie
- gardneri Austrálie
- georgei Austrálie
- gilbertii Austrálie
- gnaphalioides    Austrálie
- gracilis Austrálie
- hieracioides      Austrálie
 -inundata Austrálie
- jaceoides - , Austrálie, skály
- kendallii Austrálie
- laevigata Austrálie
- lessonii Austrálie

588 



- longipedata Austrálie
- lucaena Austrálie
- microcephala Austrálie
- mitchellii Austrálie
- monticola Austrálie
- muelleri Austrálie
- neglecta Austrálie
- nutans Austrálie
- pallida Austrálie
- papillosa Austrálie
- robusta Austrálie
- rosea Austrálie
- rubida Austrálie
- rugata - (Pleated Podolepis), Austrálie, okr
- spenceri Austrálie
- subulata Austrálie
- tepperi Austrálie
- tetrachaeta Austrálie
Podolobium (Oxylobium) – podolobium, Fabaceae
- aciculare Austrálie
- aciculiferum  Austrálie
- aestivum Austrálie
- alpestre –  hajní, Austrálie
- berberifolium   Austrálie
- coriaceum Austrálie
- humifusum Austrálie
- ilicifolium - cesmínolistý, Austrálie
- obovatum Austrálie
- procumbens Austrálie
- scandens - pnoucí, Austrálie
- sericeum Austrálie
- staurophyllum    Austrálie
Podospermum (Scorzonera) - podospermum, Asterceae
- laciniatum Austrálie
- resedifolium Austrálie
Podotheca - podoteka, Asteraceae, end z. Austrálie
- angustifolia Austrálie
- chrysantha Austrálie
- fuscescens Austrálie
- gnaphalioides Austrálie
- pollackii Austrálie
- pritzelii Austrálie
- pygmaea Austrálie
-uniseta Austrálie
- wilsonii Austrálie
Poecilodermis - poecilodermis
- populnea Austrálie
Pogonatherum - pogonaterum, bergeranthus, pokojový bambus, Poaceae, Asie, Oceanie, 
- aureum Austrálie
- contortum Austrálie
- irritans Austrálie
- molle Austrálie
- paniceum Austrálie
- tristachyum Austrálie
Pogonia - pogonya, Orchidaceae, 10 druhů, mírný pás s. polokoule, okr
- dallachyana      Austrálie
- debilis Austrálie
- glabra Austrálie
- holochila Austrálie
- integerrima Austrálie

589 



- pachystomoides   Austrálie
- tetrandra Austrálie
- uniflora Austrálie
- verrucosa Austrálie
Pogonolepis - pogonolepis, Asteraceae, Austrálie, druhy, 
- lanigera Austrálie
- muelleriana Austrálie
- stricta Austrálie
Pogostemon – brvitec, pogostemon, pačuli, Lamiaceae,  40 druhů, subtropy a tropy, jv.Asie - Himálaj, Indonésie, 
Malajsie, i Brazílie aj.,  byliny až polokeře, olej pačouli
- longifolius Austrálie
- stellatus Austrálie
- verticillatus Austrálie
Poikilogyne - pojkilogyne, Melastomaceae, jv. Asie
- hooglandii Austrálie
- neglecta Austrálie
- paucifolia Austrálie
Poinciana - poinciana, delonix, Fabaceae, subtr. a tropy, stromy, okr
- pulcherrima Austrálie
- regia Austrálie
Polanisia - polanysie, věžovka, Cleomaceae, 5 druhů, SAm, okr.
- dodecandra Austrálie
- viscosa Austrálie
Pollia - polie, Commelianceae
- crispata - , Austrálie
- cyanococca Austrálie
- macrophylla Austrálie
Pollichia - polichia, Caryophyllaceae, trop. Afrika, 2 druhy, nižší keř, jedlé plody
- latisepala Austrálie
- zeylanica Austrálie
Polyathia - polytya, Magnoliaceae,  10 druhů, tropy, Indie, Cejlon, stromy, vlhké lokality, okr
- armitiana Austrálie
- australis Austrálie
- cerasoides -  třešňovitá, Austrálie strom, 
- coffeoides -  kávovitá, Austrálie, strom, 
- holtzeana Austrálie
- korinti -  korintská, Austrálie, malý strom, 
- longifolia -  dlouholistá, ("hřbitovní strom", Cementery Tree, Asoka Tree, Mast Tree, Indian Willow), pův. Indie, 
Malajsie, Indonésie, Java, okr. strom
- michaelii Austrálie
- nitidissima Austrálie
Polycalymna - polykalymna, Asteraceae
- stuartii - Stuartové, (Poached Eggs), Austrálie, okr
Polycarena - polycarena, Scrophulariaceae, 3 druhy, Afrika
- heterophylla   Austrálie
Polycarpea - polykarpea, Caryophyllaceae
- arida Austrálie
- brevianthera Austrálie
- breviflora Austrálie
- burtonii Austrálie
- corymbosa Austrálie
- diversifolia Austrálie
- gamopetala Austrálie
- glabra Austrálie
- holtzei Austrálie
- incana - end s. Austrálie
- indica Austrálie
- involucrata Austrálie
- longiflora Austrálie
- microceps - end s. Austrálie

590 



- multicaulis Austrálie
- parviflora Austrálie
- pumilio Austrálie
- spicata Austrálie
- spirostylis Austrálie
- staminodina - end s. Austrálie
- synandra Austrálie
- tenax Austrálie
- triloba Austrálie
- violacea Austrálie
- alsinifolium Austrálie
- breviflorum Austrálie
- involucratum Austrálie
- longiflorum Austrálie
- spirostyle Austrálie
- synandrus Austrálie
- tenax - end s. Austrálie
- tetraphyllum Austrálie
- violaceum Austrálie
Polycarpon – kýlatka, polykarpon, Caryophyllaceae, Evropa, 
- tetraphyllum – čtyřlistá,  Evropa, natutal. NZ
Polycnemum - chruplavník, polykneum, Amaranthaceae, 
- diandrum Austrálie
- mesembryanthemum   Austrálie
- pentandrum Austrálie
Polygala  (Chamaebuxus, Polygaloides) – vítod, polygala, zimostrázek, Polygalaceae,  500 druhů, celý svět kromě NZ, 
Polynésie a Arktida, byliny a keře, 
- abyssinica Austrálie
- arvensis Austrálie
- chinensis Austrálie
- crotalarioides   Austrálie
- duarteana Austrálie
- eriocephala Austrálie
- exsquarrosa Austrálie
- gabrielae - end s. Austrálie
- isingii Austrálie
- japonica Austrálie
- leptalea Austrálie
- linariifolia Austrálie
- longifolia Austrálie
- macrobotrya Austrálie
- monspeliaca Austrálie
- myrtyfolia – myrtolistý, (Mirtle-leaf Milkwork, Parrot Bush, Bellarine Pea, Sweet Pea Shrub, September Bush), pův. 
j. Afrika, Kapsko, Kwazu-Natal, keř 1,5 m, okr subtr, intr Středozemí, inv Austrálie, NZ
- orbicularis Austrálie
- persicariifolia  Austrálie
- pycnophylla Austrálie
- rhinanthoides   Austrálie
- rosmarinifolia   Austrálie
- sibirica Austrálie
- stenoclada Austrálie
- tepperi Austrálie
- veronicea Austrálie
- virgata Austrálie
- vulgaris Austrálie
- wightiana Austrálie
Polygonum – truskavec,  polygonum, rdesno, Polygonaceae,  Eurasie, byliny, sešlapávaná místa, rumiště, okr
- adpressum Austrálie
- arenastrum Austrálie
- arifolium Austrálie

591 



- articulatum Austrálie
- attenuatum Austrálie
- australe Austrálie
- aviculare – ptačí, celý svět mimo tropy, Evropa, rumiště, léč, natural NZ
- axillaris Austrálie
- barbatum Austrálie
- capitatum Austrálie
- coccolaba Austrálie
- convolvulus Austrálie
- cunninghamii   Austrálie
- cuspidatum Austrálie
- decipiens Austrálie
- diclinum Austrálie
- dietrichiae Austrálie
- elatius Austrálie
- flaccidum Austrálie
- glabrum Austrálie
- glandulosum   Austrálie
- gracile Austrálie
- gunnii Austrálie
- hydropiper Austrálie
- hydropiperoides   Austrálie
- lanigerum Austrálie
- lapathifolium   Austrálie
- minus - Evropa, natural. Austrálie, NZ
- munutus - , NZ
- nodosum Austrálie
- orientale Austrálie
- patulum Austrálie
- persicaria Austrálie
- plebeium Austrálie
- prostratum Austrálie
- sachalinense Austrálie
- salicifolium Austrálie
- serrulatum Austrálie
- strigosum Austrálie
- subsessile Austrálie
- zippelii Austrálie
Polymeria - polymerie, Convolvulaceae
- ambigua Austrálie
- angusta Austrálie
- cylycina - kalíškatá, Austrálie
- distigma Austrálie
- lanata Austrálie
- longifolia Austrálie
- marginata Austrálie
- mollis Austrálie
- pusilla Austrálie
- quadrivalvis Austrálie
- subhirsuta Austrálie
Polyosma - polyosma, Escalloniaceae, jv. Asie
- alangiacea Austrálie
- brachyandrum  Austrálie
- cunninghamii   Austrálie
- hirsuta Austrálie
- reducta Austrálie
- rhytophloia Austrálie
- rigidiuscula Austrálie
Polyphlebium - polyflebium, Hymenophyllaceae, kapradina
- venosum Austrálie

592 



Polypodium - osladič , polypodyum, Polypodiaceae, kapradina, 
- accedens Austrálie
- acrostichoides   Austrálie
- albosetosum Austrálie
- amplum Austrálie
- angustatum        Austrálie
- aspidioides Austrálie
- aureum Austrálie
- australe Austrálie
- beckleri Austrálie
- billardierei Austrálie
- blechnoides Austrálie
- brownianum Austrálie
- brownii 
- cambrium (australe, serratum) ssp. cambrium – jižní kambrický,  celý mediterán, Kanárské ovy, vlhké stinné lokality, 
- confluens Austrálie
- cucullatum Austrálie
- danesianum Austrálie
- dictyopteris Austrálie
- diversifolium Austrálie
- ellipticum Austrálie
- fuscopilosum   Austrálie
- glabrum Austrálie
- grammitidis      Austrálie
- hillii Austrálie
- hookeri Austrálie
- irioides Austrálie
- kennedyi Austrálie
- lanceola Austrálie
- linnei Austrálie
- loxogramme   Austrálie
- luerssenianum   Austrálie
- maidenii Austrálie
- membranaceum  Austrálie
- nigrescens Austrálie
- oligophlebium  Austrálie
- pallidum Austrálie
- phymatodes Austrálie
- poecilophlebium  Austrálie
- proliferum Austrálie
- punctatum Austrálie
- pustulatum Austrálie
- quercifolium Austrálie
- rigidulum Austrálie
- rufescens Austrálie
- rugosulum Austrálie
- rupestre Austrálie
- scandens Austrálie
- selliguea Austrálie
- serpens Austrálie
- siifolium Austrálie
- simplicissimum  Austrálie
- spicatum Austrálie
- spinulosum Austrálie
- subauriculatum   Austrálie
- superficiale Austrálie
- tenellum Austrálie
- tenuisectum Austrálie
- urophyllum Austrálie
- verrucosum Austrálie

593 



- vulgare - obecný, Polynésie, subantarktida, Ischia, okr ČR
- walleri Austrálie
- wilkesii Austrálie
- wurunuran Austrálie
Polypogon - vousatec, polypogon, Poaceae
- drummondii Austrálie
- fugax Austrálie
- litoralis Austrálie
- lutosus Austrálie
- maritimus Austrálie
- monspeliensis  Austrálie
- semiverticillatus   Austrálie
- simplex Austrálie
- tenellus Austrálie
Polyscias – prodara, stínovka,  polyscias , Araliaceae
- australiana Austrálie
- bellendenkerensis  Austrálie
- caroli Austrálie
- cissodendron  Austrálie
- elegans - sličná, (Celerwood), Austrálie, Papua, N. Guinea
- filicifolia -  niťolistá, dřevina, Nová Kaledonie
- fruticosa -  jedlá, (křovitá, Panax), pův. Tichomoří, Indie, Polynésie, keř stromek, okr a zelenina, jv. Asie
- guilfoylei -  guilfoylei (Wild coffe Tree), keř, okr
- macdowallii   Austrálie
- macgillivrayi  Austrálie
- mollis Austrálie
- murrayi - Murrajova, (Pencil Cedar), Austrálie
- pinnata - zpeřená, pův NZ
- purpurea Austrálie
- sambucifolia - bezolistý, Austrálie
- scutellaria -  šišákovitá, Nová Kaledonie
- schultzei Austrálie
- stipulata Austrálie
- willmottii Austrálie
Polystichum – kapradina, polystychum,  Aspidiaceae,  kapradina,
- aculeatum Austrálie
- adiantiforme Austrálie
- aristatum Austrálie
- coniifolium Austrálie
- coriaceum Austrálie
- fallax Austrálie
- fragile Austrálie
- kingii Austrálie
- moorei Austrálie
- proliferum –  prorůstavá,  (Mother Shield-fern), Austrálie, mokřady
- propinquum Austrálie
- vestitum Austrálie
Polytoca - polytoka, Poaceae, Asie
- barbata Austrálie 
- cyathopoda Austrálie
- sclerachne Austrálie
Polytrias - polytrias, Poaceae, Afrika, Asie, Tichomoří
- amaura Austrálie
- diversiflora Austrálie
Pomaderis – pomaderis, Rhamnaceae
- acuminata Austrálie
- adnata Austrálie
- aemula Austrálie
- affinis Austrálie
- albicans Austrálie

594 



- andromedifolia  Austrálie
- angustifolia Austrálie
- apetala Austrálie
- argyrophylla   Austrálie
- aspera –  hvězdovitá, (hvězná), Austrálie
- aurea Austrálie
- betulina Austrálie
- biaurita Austrálie
- bilocularis Austrálie
- bodalla Austrálie
- brevifolia Austrálie
- brogoensis Austrálie
- brunnea Austrálie
- calvertiana Austrálie
- canescens Austrálie
- capsularis Austrálie
- cinerea Austrálie
- clivicola Austrálie
- cocoparrana Austrálie
- commixta Austrálie
- commutata Austrálie
- coomingalensis   Austrálie
- costata Austrálie
- cotoneaster Austrálie
- crassifolia Austrálie
- delicata Austrálie
- discolor Austrálie
- elachophylla Austrálie
- elliptica - eliptyčná, Austrálie
- ericifolia Austrálie
- eriocephala Austrálie
- ferruginea - železovitá, Austrálie
- flabellaris Austrálie
- forrestiana Austrálie
- gilmourii Austrálie
- globulosa Austrálie
- grandis Austrálie
- halmaturina Austrálie
- helianthemifolia  Austrálie
- hirsuta Austrálie
- hirta Austrálie
- humilis Austrálie
- intangenda Austrálie
- intermedia Austrálie
- kumeraho Austrálie
- lanigera Austrálie
- ledifolia Austrálie
- ligustrina Austrálie
- mayeri Austrálie
- mediora Austrálie
- multiflora Austrálie
- myrtilloides Austrálie
- nitidula Austrálie
- notata Austrálie
- obcordata Austrálie
- oblongifolia Austrálie
- obovata Austrálie
- oraria Austrálie
- ovaria Austrálie
- pallida Austrálie

595 



- paniculosa Austrálie
- parrisiae Austrálie
- parvifolia Austrálie
- pauciflora Austrálie
- phylicifolia Austrálie
- phyllirifolia Austrálie
- pilifera Austrálie
- polifolia Austrálie
- polyantha Austrálie
- precaria Austrálie
- prunifolia Austrálie
- pyrrophylla Austrálie
- queenslandica   Austrálie
- racemosa Austrálie
- reperta Austrálie
- rosmarinifolia   Austrálie
- sericea Austrálie
- sieberiana Austrálie
- simsii Austrálie
- spatulata Austrálie
- stenopetala Austrálie
- subcapitata Austrálie
- subplicata Austrálie
- subrepanda Austrálie
- subretusa Austrálie
- tropica Austrálie
- vacciniifolia Austrálie
- vellea Austrálie
- velutina Austrálie
- virgata Austrálie
- wendlandiana  Austrálie
- westringiifolia   Austrálie
Pomatocalpa - pomatokalpa, Orchidaceae,
- macphersonii   Austrálie
- marsupiale     Austrálie
Pometia - pomecie , Sapindaceae,  strom, tropy, Malajsie, Indonésie, Vietnam, Japonsko, okr, pěst, těžké trop. dřevo 
(kaxsai) 
- pinnata –  zpeřená, deštné lesy, Indonésie, Polynésie, ovoc strom, okr.
Pongamia – kaleda, pongamia, Fabaceae, Viciaceae, 1 druh,  Malajsie, Indonésie, Austrálie, Tichomoř. ovy, strom, 
rozložitá koruna, mořské pobřeží a břehy řek, okr
- glabra (pinnata) –  zpeřená, (Mempari), pův. jv. Asie – Indie, Bangladéš, Malajsie, Pacifik, 
s. Austrálie, strom, monzun. a deštné lesy, okr, energ. dřevina, léč, účinná látka karanjin insekticidně
- pinnata - lysá, Austrálie, Polynésie,  Fidži
- uliginosa Austrálie
Pontederia – modráska, pontederia , Pontederiaceae, 6 druhů záp. polokoule, Amerika, i z. Evropa, vytrv. pobřežní 
byliny sladkovodních mokřadů a bažin. příkopů,  okr
- cordata - srdčitá, s. a v. Austrálie
- crassipes Austrálie
- dubia Austrálie
- lanceolata Austrálie
Popowia - popovia, Annonaceae, 50 druhů, Afrika, Asie, Oceánie
- australis Austrálie
Populus – topol, populus, (Poplar), Salicaceae, 100 druhů, boreál. mírné ažaž subtr. pásmo s. polokoule, opad. stromy, 
vodní břehy, okr, dřevo, celulosa
- alba - bílý Austrálie
- canescens Austrálie
- nigra - černý Austrálie
- nigra var. italica  Austrálie 
Porana - porana, Convolvulaceae
- commixta - Austrálie

596 



- sericea Austrálie
Poranthera - porantera, Euphorbiaceae,
- arbuscula Austrálie
- coerulea Austrálie
- corymbosa Austrálie
- drummondii Austrálie
- ericifolia - , Austrálie, naturaliz, NZ
- ericoides Austrálie
- glauca Austrálie
- huegelii Austrálie
- microphylla Austrálie
- piceoides Austrálie
- triandra Austrálie
Portulaca – šrucha, portulák, portulaka, Portulacaceae, 115 druhů,  teplé, subtropické a tropické oblasti, JAm-
Argentina, Brazílie, Uruguay,  Indie, Himálaj, Čína, Austrálie, nízké trsovité polosukulenty, suché, písčité půdy, okr
- armitii Austrálie
- australis Austrálie
- bicolor Austrálie
- clavigera Austrálie
- conspicua Austrálie
- cyclophylla Austrálie
- decipiens Austrálie
- digyna Austrálie
- dubia Austrálie
- filifolia Austrálie
- filsonii Austrálie
- grandiflora Austrálie
- intraterranea Austrálie
- microsperma Austrálie
- napiformis Austrálie
- oleracea – olejnatá, (Pigweed), Austrálie
- oligosperma Austrálie
- pilosa Austrálie
- remota Austrálie
- terrae-reginae   Austrálie
Posidonia - posidonye, Zosteraceae 
- angustifolia   Austrálie
- antarctica Austrálie
- australis Austrálie
- caulinii Austrálie
- coriacea Austrálie
- denhartogii Austrálie
- kirkmanii Austrálie
- oceanica - Austrálie, pentlicovité listy
- ostenfeldii Austrálie
- robertsoniae Austrálie
- serrulata Austrálie
- sinuosa Austrálie
Potamogeton - rdest, potamogeton, Potamogetonaceae, 100 druhů, 8 v Austrálii, vytrvalé vodní byliny, celý svět, okr
- acutifolius Austrálie
- australiensis Austrálie
- cheesemanii Austrálie
- coloratus Austrálie
- compressus Austrálie
- crispus - zkadeřený, (Curly Pondweed), Austrálie, mokřady
- drummondii Austrálie
- filiformis Austrálie
- furcatus Austrálie
- gramineus Austrálie
- heterophyllus Austrálie

597 



- heterophyllus - různolistý, Austrálie, NZ
- javanicus Austrálie
- ligulatus Austrálie
- lucens Austrálie
- marinus Austrálie
- muricatus Austrálie
- natans Austrálie
- nodosus - uzlinatý, Polynésie
- obtusifolius Austrálie
- ochreatus Austrálie
- odontocarpus  Austrálie
- pectinatus Austrálie
- perfoliatus -  Austrálie, mokřady
- plantagineus Austrálie
- polygonifolius   Austrálie
- praelongus Austrálie
- pusillus Austrálie
- quinquenervius   Austrálie
- reduncus Austrálie
- samariformis   Austrálie
- sessilifolius Austrálie
- similis Austrálie
- sulcatus Austrálie
- tenuicaulis Austrálie
- tepperi Austrálie
- tricarinatus - , (Floating Pondweed), Austrálie, mokřady
Potamophila - potamofila, Poaceae, Austrálie
- parviflora Austrálie
Potentilla (Dasyphora, Drymocallis) – mochna, potentyla, mochnovec, vřeteník, (Cinquefoil), Rosaceae, 500 druhů, 
chladnější a temperátní oblast, s. polokoule, vytrv. byliny a keře, okr
- anglicaAustrálie
- anserina - husí, NZ, ČR
- recta Austrálie
- reptans Austrálie
- supina Austrálie
Poterium - krvavec, poterium, Rosaceae,
- polygamum       Austrálie
- sanguisorba Austrálie
Pothos - potos, pota, Araceae
- australasicus   Austrálie
- brassii Austrálie
- brownii . Austrálie
- longipes Austrálie
Pouteria - pouterie, Sapotaceae
- arnhemica Austrálie
- australis Austrálie
- brachyloba Austrálie
- brownlessiana   Austrálie
- castanosperma   Austrálie
- chartacea Austrálie
- costata Austrálie
- cotinifolia Austrálie
- dugulla Austrálie
- eerwah Austrálie
- euphlebia Austrálie
- laurifolia Austrálie
- maclayana Austrálie
- myrsinoides Austrálie
- obovata Austrálie
- obpyriformis Austrálie

598 



- papyracea Austrálie
- pohlmaniana Austrálie
- richardii Austrálie
- sericea Austrálie
- singuliflora Austrálie
- sylvatica Austrálie
- unmackiana Austrálie
- xerocarpa Austrálie
Pouzolsia - pouzolsia, Urticaceae, TLM, krmivo, 
- arnhemica Austrálie
- hirta jv. Asie, Austrálie
- indica Austrálie
- quinquenervis   Austrálie
- zeylanica Austrálie, 
Pozoa - pozoa, Apiaceae,
- cuneifolia Austrálie
- fragosea Austrálie
- ranunculacea Austrálie
- trifoliata - trojlistá, NZ
Prasophyllum - prasofylum, Orchideaceae, 130 druhů, většina Austrálie, 2 NZ
- acuminatum Austrálie
- affine Austrálie
- albiglans Austrálie
- album Austrálie
- alpinum –  alpinské,  Austrálie
- anomalum Austrálie
- ansatum Austrálie
- antennatum Austrálie
- apostasioides     Austrálie
- appendiculatum  Austrálie
- archeri Austrálie
- attenuatum Austrálie
- aureoviride Austrálie
- australe Austrálie
- bagoensis Austrálie
- baueri Austrálie
- beaugleholei Austrálie
- bowdenae Austrálie
- brachystachyum  Austrálie
- brainei Austrálie
- brevilabre Austrálie
- brownii Austrálie
- buftonianum   Austrálie
- calcicola Austrálie
- campestre Austrálie
- candidum Austrálie
- chasmogamum   Austrálie
- ciliatum Austrálie
- colemaniae Austrálie
- colensoi end  NZ, Austrálie, terestricky
- concinnum Austrálie
- constrictum Austrálie
- correctum Austrálie
- cucullatum Austrálie
- cyphochilum Austrálie
- deanianum Austrálie
- densum Austrálie
- despectans Austrálie
- diversiflorum   Austrálie
- dixonii Austrálie

599 



- dossenum Austrálie
- drummondii      Austrálie
- elatum Austrálie
- ellipticum Austrálie
- elmae Austrálie
- eriochilum      Austrálie
- exilis Austrálie
- fecundum Austrálie
- filiforme Austrálie
- fimbria Austrálie
- fimbriatum Austrálie
- firthii Austrálie
- fitzgeraldii Austrálie
- flavum Austrálie
- frenchii Austrálie
- fuscoviride Austrálie
- fuscum Austrálie
- gibbosum Austrálie
- giganteum Austrálie
- goldsackii Austrálie
- gracile Austrálie
- gracillimum Austrálie
- grimwadeanum   Austrálie
- hartii Austrálie
- hians Austrálie
- hopsonii Austrálie
- horburyanum  Austrálie
- incompositum   Austrálie
- intricatum Austrálie
- laminatum Austrálie
- lanceolatum Austrálie
- laufferianum Austrálie
- lindleyanum Austrálie
- litorale Austrálie
- longisepalum   Austrálie
- lutescens Austrálie
- macrostachyum   Austrálie
- macrotys Austrálie
- mollissimum   Austrálie
- morganii Austrálie
- morrisii Austrálie
- mucronatum   Austrálie
- muelleri Austrálie
- nichollsianum   Austrálie
- nigricans Austrálie
- nublingii Austrálie
- nudiscapum   Austrálie
- nudum Austrálie
- obovatum Austrálie
- occidentale Austrálie
- occultans Austrálie
- odoratum Austrálie
- ovale Austrálie
- pallidum Austrálie
- paludosum Austrálie
- parvicallum Austrálie
- parviflorum Austrálie
- parvifolium Austrálie
- patens Austrálie
- paulinae Austrálie

600 



- petilum Austrálie
- plumiforme Austrálie
- plumosum Austrálie
- pruinosum Austrálie
- pumilum Austrálie
- pyriforme Austrálie
- reflexum Austrálie
- regium Austrálie
- ringens Austrálie
- robustum Austrálie
- rogersii Austrálie
- rostratum Austrálie
- rotundiflorum   Austrálie
- rufum Austrálie
- ruppii Austrálie
- sagittiferum   Austrálie
- sargentii Austrálie
- sphacelatum Austrálie
- spicatum Austrálie
- striatum Austrálie
- suaveolens Austrálie
- subbisectum Austrálie
- suttonii Austrálie
- sylvestre Austrálie
- tadgellianum - , Austrálie
- tepperi Austrálie
- triangulare Austrálie
- trifidum Austrálie
- truncatum Austrálie
- unicum Austrálie
- uroglossum Austrálie
- validum Austrálie
- viride Austrálie
- wallum Austrálie
- wilsoniense Austrálie
- woollsii Austrálie
Pratia (Lobelia) - pracie , Campanulaceae , (Lobeliaceae)
- angulata -  hranatá,  polštář. stáloz. skalnička, NZ, Austrálie
- concolor . Austrálie
- cunninghamii   Austrálie
- darlingensis Austrálie
- erecta Austrálie
- gelida Austrálie
- irrigua Austrálie
- macrodon -  velkozubá, Austrálie
- pedunculata -  stopkatá, Austrálie
- platycalyx Austrálie
- podenzanae Austrálie
- prostrata Austrálie
- puberula Austrálie
- purpurascens   Austrálie
- surrepens Austrálie
Premna - premna, Verbenaceae
- acaulis Austrálie
- acuminata Austrálie
- attenuata Austrálie
- benthamiana   Austrálie
- cordata Austrálie
- corymbosa Austrálie
- dallachyana Austrálie

601 



- glycycocca Austrálie
- herbacea Austrálie
- hylandiana Austrálie
- integrifolia Austrálie
- lignum-vitae Austrálie
- limbata Austrálie
- media Austrálie
- minor Austrálie
- obtusifolia Austrálie
- odorata Austrálie
- ovata Austrálie
- salviifolia Austrálie
- serratifolia Austrálie
- suavis Austrálie
- tateana Austrálie
- tomentosa Austrálie
- tracyana Austrálie
Pritchardia - pritchardya , Arecaceae, 37 druhů,  vulkanovy – Fidži, Havaj aj., palmy s jednotl. kmeny, vlhké deštné 
lesy, okr 
- kaalae Havaj
- maideniana Austrálie
- pacifica –  pacifická, (Fiji Fan Palm), pův. Fidži či Tongo, ovy jv. Pacifik, Červený seznam, pobřežní palma Tichomoř. 
ovů, okr, intr. 
Pritzelia - pricelia,  Aralliaceae, Brazílie
- didiscoides Austrálie
- pygmaea Austrálie
Proboscidea - proboscides, Martiniaceae, Pedaliaceae, 10 druhů,
- fragrans Austrálie
- jussieui Austrálie
- louisiana Austrálie
- lutea Austrálie
Procris - prokris, Urticaceae, 
- montana Austrálie
- pedunculata Austrálie
Proiphys (Eurycles) - projifys, Liliaceae, Amarillidaceae
- alba Austrálie
- amboinensis - , Austrálie, skály
- cunninghamii - Cunninghamův, Austrálie, skály
Pronaya - pronaya, Pittosporaceae
- angustifolia Austrálie
- elegans Austrálie
- ericoides Austrálie
- fraseri Austrálie
- huegeliana Austrálie
- lanceolata Austrálie
- latifolia Austrálie
- muelleriana Austrálie
- pedunculosa   Austrálie
- sericea Austrálie
- speciosa Austrálie
Pronephrium - pronefrium, Thelypteridaceae, kapradina
- asperum Austrálie
- triphyllum Austrálie
Prosopis – naditec, prosopis, Mimosaceae, 44 druhů, teplejší oblasti Ameriky, jz. Asie, Afrika, stromy, keře i polokeře, 
okr
- chilensis Austrálie
- flexuosa Austrálie
- glandulosa Austrálie
- juliflora centrální  Austrálie
- limensis Austrálie

602 



- pallida centrální, jz., s. a v.  Austrálie,  Havaj
- palmeri Austrálie
- spicigera Austrálie
- velutina centrální  Austrálie
Prostranthera - prostrantera , Lamiaceae
- albiflora Austrálie
- albo-hirta Austrálie
- althoferi Austrálie
- ammophila Austrálie
- arenicola Austrálie
- askania Austrálie
- aspalathoides - , Austrálie
- atriplicifolia Austrálie
- atroviolacea Austrálie
- baxteri Austrálie
- behriana Austrálie
- caerulea Austrálie
- caleyi Austrálie
- calycina Austrálie
- campbellii Austrálie
- canaliculata Austrálie
- carrickiana Austrálie
- centralis Austrálie
- chlorantha Austrálie
- chrysocalyx Austrálie
- cineolifera Austrálie
- coccinea Austrálie
- collina Austrálie
- cotinifolia Austrálie
- cruciflora Austrálie
- cryptandroides   Austrálie
- cuneata -  hrotitá, keř, subalpin. a alpin. stupeň, Austrálie
- debilis Austrálie
- decussata Austrálie
- densa Austrálie
- denticulata Austrálie
- discolor Austrálie
-  eckersleyana  Austrálie
- empetrifolia Austrálie
- eriocalyx Austrálie
- euphrasioides Austrálie
- eurybioides Austrálie
- florifera Austrálie
- galbraithiae Austrálie
- granitica Austrálie
- grylloana Austrálie
- hirtula Austrálie
- howelliae Austrálie
- incana - sivá, Austrálie
- incisa - , Austrálie
- incurvata Austrálie
- junonis Austrálie
- lanceolata Austrálie
- laricoides Austrálie
- lasianthos - , Austrálie
- latifolia Austrálie
- leichhardtii Austrálie
- lepidota Austrálie
- linearis Austrálie
- lithospermoides   Austrálie

603 



- magnifica - , Austrálie
- marifolia Austrálie
- megacalyx Austrálie
- melissifolia - meduňkolistá, Austrálie
- microphylla Austrálie
- monticola Austrálie
- nanophylla Austrálie
- nivea -  sněžná, Austrálie
- nudula Austrálie
- odoratissima   Austrálie
- ovalifolia -  vejčitolistá, Austrálie
- palustris Austrálie
- parvifolia Austrálie
- patens Austrálie
- patula Austrálie
- pedicellata Austrálie
- petrophila Austrálie
- phylicifolia Austrálie
- pimelioides Austrálie
- porcata Austrálie
- prunelloides   Austrálie
- pulchella . Austrálie
- retusa Austrálie
- rhombea Austrálie
- ringens Austrálie
- rotundifolia -  okrouhlolistá, Austrálie
- rugosa Austrálie
- saxicola Austrálie
- schultzii Austrálie
- scutata Austrálie
- scutellarioides -   Austrálie
- semiteres Austrálie
- sericea Austrálie
- serpyllifolia Austrálie
- sieberi Austrálie
- spinosa - trnitá, Austrálie
- splendens Austrálie
- staurophylla Austrálie
- striatiflora Austrálie
- striatifolia - , Austrálie
- stricta Austrálie
- suborbicularis  Austrálie
- teretifolia Austrálie
- thymifolia Austrálie
- tysoniana Austrálie
- verticillaris Austrálie
- violacea Austrálie
- walteri Austrálie
- wilkieana Austrálie
- wrixonii Austrálie
Protasparagus - protasparagus, Asparagaceae, 
- aethiopicus Austrálie
- africanus Austrálie
- densiflorus Austrálie
- plumosus Austrálie
- racemosus Austrálie
- virgatus Austrálie
Protea -  protea, střibřenec, Proteaceae 
- acufera Austrálie
- dichotoma Austrálie

604 



- pulchella Austrálie
- tridactylidis    , Austrálie
Prumnopitys (Podocarpus) – nohoplod, prumnopitys , Podocarpaceae
- amara Austrálie
- ferruginea -  železný, (podocarpus miro), stáloz. jehličn. lesní strom 25 m, do 1000 m, velmi tvrdé trvanlivé dřevo, NZ
- ladei - , (Mt.Spurgeon Brown Pine), Austrálie
- taxifolia -  tisolistý, (matai), NZ
Prunella – černohlávek, prunela, Lamiaceae, 7 druhů, Eurasie, s. Afrika, SAm,  trvalky, suché TTP okr,
- australis Austrálie
- laciniata Austrálie
- vulgaris – obecný , (Self Heal), SAm, Evropa, stř. Asie, Čína, Tibet, Korea, Japonsko,  s. Afrika, natural., Austrálie, 
NZ, TTP
Prunus (Padus, Cerasus) – slivoň, prunus, třešeň, broskvoň, meruňka, (Plum) aj, 350 druhů, Rosaceae, 
(Amygdalaceae), mírný až trop. pás, v. Asie – Himálaj, Čína, několik JAm, jeden v Austrálii, trnité opadavé keře, jedlé 
plody, pěst i okr
- armeniaca – meruňka obecná, (arménská, Apricot), pův. stř Asie (hory s. Číny), sec Evropa - Itálie, Ischia, Sicílie, 
Kypr, Maroko, pěst ovoce, okr, ČR nepůvodní archeofyt, SRN, H,  léč, esenciální oleje, aromaterapie (pecka), Austrálie
- avium (Cerarsus s.)– třešeň ptačí, Eurasie vč. ČR, Malá Asie, Kypr, Írán, stř. Asie , sz. Afrika, okr. ČR, SRN, H, 
křoviny, Austrálie
- avium (Cerarsus s.)– třešeň ptačí, Eurasie vč. ČR, Malá Asie, Kypr, Írán, stř. Asie , sz. Afrika, okr. ČR, SRN, H, 
křoviny, Austrálie
- cerasifera – myrobolán, slivoň třešňová, pův Malá Asie, Balkán, Sýrie, Kavkaz, stř. Asie, Írán, Irák, sec ostatní svět, 
pěst. ČR, okr. ČR, SRN, H, Austrálie

    - cerasus – třešeň višeň, (Sour Cherry), pův jv. Evropa až j. Asie - Malá Asie, s. Írán, Kavkaz, Kurdistán, s.Indie, Čína,  
Tibet, sec stř. Evropa a ostatní Eurasie, SAm, Austrálie, pěst. ČR nepůvodní archeofyt, okr.  SRN, H, intr Kanada, USA, 
stráně
- domestica – švestka,pův Malá a jz. Asie, sec jEvropa, pak stř.Evropa, Čína, SAm, pěst., ČR archeofyt, okr. ČR, SRN, 
H, Austrálie
- insititia Austrálie
- laurocerasus – vavřínovec, (bobkovišeň lékařská), Středozemí až stř. Asie, Írán, okr. ČR, SRN, H, Austrálie

    - mahaleb (Padellus) – mahalebka obecná, (Mahaleb Cherry), Eurasie - Evropa, vč, ČR, z.Asie, Malá Asie, Írán, stř. Asie  
, Kavkaz, Pákistán, sz. Afrika, intr. Kanada, slunné stráně, Austrálie
- persica (Persica vulgaris) – broskvoň, (b.obecná, Ornamental Peach), pův. stř. Asie, Čína, Thajsko, Vietnam, domest. 
jz. Čína, Malá Asie, pěst. j. Evropa, ČR, Indie, Írán, Amerika, okr. ČR, SRN, H,  léč TČM,  pecka - esenciální oleje, 
aromaterapie, Austrálie
- salicina - s. japonská, (Japanese Plum), Japonsko, Čína, pak Středozemí, oreomediteránní, okr, ČR, Austrálie
- serotina – střemcha pozdní, pův SAm, sec Evropa, ČR okr, inv, Austrálie
- spinosa – trnka obecná, Eurasie vč. ČR, Malá Asie, Rusko, Kavkaz, Írán, s.Afrika, křov, okr. ČR, SRN, H, Austrálie
- turneriana Austrálie
Psammagrostis - psamagrostys, Poaceae
- wiseana Austrálie
Psaeudanthus - pseudantus, Euphorbiaceae
- pimeleoides - Austrálie
Pseuderanthemum - pseuderanthemum , Acanthanaceae
- atropurpureum -  nachové, pův. Polynésie, Brazílie, Mexiko, Afrika, keř, okr pěst
- carruthersii Polynésie, Fidži , Havaj
- grandiflorum Austrálie
- laxiflorum  Fidži
- microcarpum Austrálie
- pelagicum Austrálie
- tenellum Austrálie
- ultralineare Austrálie
- reticulatum – žilkované, (síťnaté, Golden Pseuderanthemum), pův. Polynésie (Tichomoří), okr
- variabile - variabilní, Austrálie, skály
Pseudocarapa - pseudokarpa, Pseudocarpaceae, 
- nitidula Austrálie
Pseudognaphalium - protěž, pseudognafalium, Asteraceae, 
- luteoalbum Austrálie
Pseudogynoxis - pseudogynoxis, Asteraceae
- chenopodioides Havaj

605 



Pseudopanax (Panax) – pseudopanax , Araliaceae, 7 druhů, NZ, Austrálie
- arboreus -  stromovitý, stáloz. strom, NZ
- crassifolius -  tučnolistý, end NZ, dvoudomý nižší strom
- ferox -  železný, NZ
- gunnii Austrálie
- laetus - mléčný, NZ
- lessonii – Lessonův, NZ
Pseudowintera - pseudovintera , Winteraceae
- colorata –  barevná, arom. keř, NZ
Pseuduvaria - pseuduvaria, alkaloidy
- froggattii Austrálie
- hylandii Austrálie
- mulgraveana Austrálie
- villosa Austrálie
Psidium – psidium, hruškove, kvajáva, guava , Myrtaceae,  100 druhů, stř. a JAm, stáloz. dřeviny, okr, plody, okr, 
pěst ovoce
- araca Austrálie
- cattleianum -  katlejána, (kvajáva červená, p. jahodové, Strawberry Guava), pův. trop. a subtr. Amerika, Mexiko, 
Brazílie, ovoc keř. stromek, pěst. jv. Asie, Pacifik, Austrálie, Velik. ostrov, inv
- guajava –  pravá, (hrušková, Guava), pův. trop. Amerika, Mexiko, Brazílie, pěst keř ovoc stromek tropy a subtr, bíle 
květy, vitamin C (již Římané), okr, Malajsie, Indonésie, Filipíny, v.Austrálie, Čína, intr Velikon. ostrov
- guineense -  guinejské, pův. JAm, keř. strom, travn. plochy, plody 
- littorale -  pobřežní, pův. trop. Amerika, keř. stromek, Austrálie, okr
Psilotum – prutovka, psilotum , Psilotaceae
- complanatum Austrálie
- flabellatum Austrálie
- flaccidum Austrálie
- nudum –  hnízdovité, tropy a vlhké subtr, NZ, z. Austrálie, Havaj
- triquetrum Austrálie
- truncatum Austrálie
Psilurus - psilurus, Poaceae, Eurasie, Střdozemí, 
- aristatus Austrálie
- incurvus Austrálie
Psophocarpus – psofokarpus, psofoplod, Fabaceae
- tetragonolobus –  čtyřhranný, (Winged Bean, Goa Bean, Mauritius Bean), pův. jv. Asie -  N. Guinea, luskovina, listová 
zelenina,
Psoralea – dětelník, psoralea, Fabaceae, 130 druhů, Středozemí, j. Afrika, subtr. Amerika, v. Asie, byliny a polokeře, 
suché oblasti,  okr
- acanthocarpa Austrálie
- adscendens Austrálie
- archeri Austrálie
- australasica Austrálie
- badocana Austrálie
- balsamica Austrálie
- cephalantha Austrálie
- cinerea Austrálie
- clementii Austrálie
- cuneata Austrálie
- dietrichiae Austrálie
- discolor Austrálie
- drummondii Austrálie
- eriantha Austrálie
- graveolens Austrálie
- gunnii Austrálie
- lachnostachys  Austrálie
- leichhardtii Austrálie
- leucantha Austrálie
- luteosa Austrálie
- martinii Austrálie
- microcephala Austrálie

606 



- pallida Austrálie
- parva Austrálie
- patens Austrálie
- pinnata Austrálie
- pustulata Austrálie
- schultzii Austrálie
- spicigera Austrálie
- stipulacea Austrálie
- tenax Austrálie
- testariae Austrálie
- virens Austrálie
- walkingtonii   Austrálie
Psydrax – psydrax, Rubiaceae
- latifolia – širolistá (Bush Raisin, Native Citrus), centrální Austrálie
- lamprophylla  Austrálie
- odorata Austrálie
Psychanthus  (Polygala) - psychantus, Polygalaceae
- biligulatus Austrálie
- branderhorstii   Austrálie
- comptus Austrálie
- floccosus Austrálie
- floribundus Austrálie
- gjellerupii Austrálie
- hellwigii Austrálie
- iboensis Austrálie
- macropycnanthus   Austrálie
- neragaimae Austrálie
- papilionaceus Austrálie
- pedicellatus Austrálie
- peekelii Austrálie
- pelecystyla Austrálie
- piundaundensis   Austrálie
- platynemus Austrálie
- pterocarpus Austrálie
- racemiger Austrálie
- roemeri Austrálie
- schlechteri Austrálie
- scyphonemus   Austrálie
- tephrochlamys   Austrálie
- trichocalyx Austrálie
Psychotria - psychotria, Rubiaceae, JAm, keř
- carronis Austrálie
- coelospermum  Austrálie
- dallachiana Austrálie
- daphnoides Austrálie
- exigua Austrálie
- fitzalanii Austrálie
- interstans Austrálie
- loniceroides Austrálie
- nematopoda Austrálie
- nesophila Austrálie
- poliostemma   Austrálie
- simmondsiana   Austrálie
- submontana Austrálie
Psychrophila – psychrofila, Ranunculaceae
- introloba – , Austrálie
- novae-zealandiae  NZ
Psilotum – prutovka, psilotum, Psilotaceae, 2 druhy, stáloz. kapradinám podobné trvalky, vlhké tropy a subtr, celý svět, okr
- comlanatum – zploštělá, stř. a JAm , Karibik, Havaj, s. Austrálie, Thajsko, Malajsie
- nudum – holá, (Whis Fern), tropy a subtr světa, vč. j. Španělsko, z. Austrálie, NZ, okr Čína

607 



Pteridium – hasivka, pteridyum, Pteridiaceae, kapradina, jed
- aquilinum - orličí,      Austrálie, Polynésie
- esculentum – jedlá, (Bracken Fern), v. a jz. Austrálie,  
- revolutum Austrálie
- semihastatum   Austrálie
- yarrabense Austrálie
Pteridoblechnum - pteridoblechnum, kapradina
- acuminatum Austrálie
- neglectum Austrálie
Pterigeron - pterigeron
- adscendens Austrálie
- bubakii Austrálie
- cylindriceps Austrálie
- decurrens Austrálie
- dentatifolius Austrálie
- filifolius Austrálie
- liatroides Austrálie
- macrocephalus  Austrálie
- microglossus    Austrálie
- odorus Austrálie
Pteris – křídelnice , pteris, Pteridaceae, 300 duhů, kapradina,  tropy a subtropy, celý svět, zemní kapradiny, okr
- angulata Austrálie
- aquilina Austrálie
- australis Austrálie
- baueriana Austrálie
- biaurita Austrálie
- brownii Austrálie
- brunoniana Austrálie
- comans Austrálie
- concolor Austrálie
- crenata Austrálie
- endlicheriana   Austrálie
- ensiformis -  mečovitá, Filipíny, Polynésie, trop. Austrálie
- esculenta Austrálie
- falcata Austrálie
- feliciennae Austrálie
- geraniifolia Austrálie
- hirsuta Austrálie
- humilis Austrálie
- incisa Austrálie
- kingiana Austrálie
- longifolia Austrálie
- macilenta -  , kapradina, pobřežní řídké suché lesy, end NZ
- marginata Austrálie
- milneana Austrálie
- nitida Austrálie
- nudiuscula Austrálie
- pacifica Austrálie
- paradoxa Austrálie
- pedata Austrálie
- quadriaurita Austrálie
- rotundifolia Austrálie
- trattunickiana   Austrálie
- tremula - osiková, Austrálie, NZ
- tripartita - trojitá, tropy, Austrálie
- tripartita Austrálie
- umbrosa -  stinná, Austrálie
- vespertilionis   Austrálie
- vittata Austrálie, Polynésie
- zahlbruckeriana  Austrálie

608 



Pternandra - pternandra, Melastomataceae
- coerulescens Austrálie
- cyanea Austrálie
Pterocarpus  - ořechokřídlec, pterokarpus , křídlok, kino, Viciaceae,  santalový strom, 20 druhů,  tropy, Amerika, 
Indočína, stromy a liány, okr, pěst, cenné trop. těžké tvrdé dřevo (maidou) – dýhy, intarsie
- australis Austrálie
- dalbergioides -  dalbergský (Adamanský padouk), pův. Andamanské ovy v Indic. oceánu, strom, tvrdé trop. dřevo
- echinatus –  ježatý, strom, pův. Filipíny, intr. 
- indicus –  indický (Andaman Redwood, Paduak Rosewood), pův. Malajsie,  Filipíny, Borneo, Indonésie,    N. Guinea, 
Červený seznam, opad lesy, strom, tvrdé dřevo, okr. strom, zahrady, ulice 
- marsupium -  sáčkovitý, Indie, savany, strom, pryskyřice "malabarské kino" 
- santalinus -  santalový, pův. Indie (Ghats), červené santalové dřevo, tvrdé, vonné, (vývoz již zakázán), Červený 
seznam
Pterocaulon - pterokaulon, Asteraceae, Amerika, Australasie
- billardierei Austrálie
- glandulosum Austrálie
- globuliforus Austrálie
- niveum Austrálie
- redolens Austrálie
- serratum Austrálie
- serrulatum Austrálie
- sphacelatum Austrálie
- sphaeranthoides   Austrálie
- spicatum Austrálie
- verbascifolium   Austrálie
Pteroceras – pteroceras, křídlatec, Orchideaceae
- hirticalcar Austrálie
- spathulatus Austrálie
- simondianum –  chobotnatý, epif, pův. Indie - Himálaj, Filipíny
Pterocoellion (Berrya) - pterocelion, Malvaceae
- javanicum Austrálie
Pterochaeta - pterocheta,  Asteraceae, 1 druh
- paniculata z. Austrálie
Pterolobium - pterolobium, Fabaceae, jv. Asie
- lacerans Austrálie
- nitens Austrálie
Pteropogon – pteropogon, Asteraceae
- australis Austrálie
- cassinianus Austrálie
- corymbosus Austrálie
- demissus Austrálie
- drummondii Austrálie
- gracilis Austrálie
- humboldtianus –  Humboldtův, j. Austrálie, letnička,
- intermedius Austrálie
- laevis Austrálie
- oppositifolius   Austrálie
- platyphyllus Austrálie
- polycephalus Austrálie
- pygmaeum Austrálie
- ramosissimus  Austrálie
- ramosus Austrálie
- spicatus Austrálie
Pterospermum – křídlozrnec, pterospermum , Malvaceae, (Sterculiaceae), 53 druhů, j. a jv. Asie, strom,
- acerifolium - javorolistý, jv. Asie, Indie, Barma, Čína, Malajsie, strom, měkké dřevo - prkna, list, kůra, vonné květy, 
insekticid, léč, TLM, okr. Austrálie, Pákistán, Madagaskar
Pterophylla - pterofyla, Cunoniaceae / Opaduňovité, 70 druhů, Madagaskar, Komory, jv Asie, Oceánie, 2 end NZ,
- racemosa -    end NZ, charakt. strom NZ 25 m
- rutenbergii -  end Mafagaskar, keč. strom
- sylcicola -    end NZ

609 



Pterostylis – pterostylis , Orchidaceae, 120 taxonů, z toho 100 Austrálie, dále NZ, N. Kaledonie, N. Guinea
- abrupta Austrálie
- aciculiformis   Austrálie
- acuminata Austrálie
- aenigma Austrálie
- aestiva Austrálie
- alata Austrálie
- allantoidea Austrálie
- alpina Austrálie
- alveata Austrálie
- angusta Austrálie
- aphylla Austrálie
- arenicola Austrálie
- aspera Austrálie
- atrans Austrálie
- banksii - Banksova, NZ
- baptistii Austrálie
- barbata Austrálie
- basaltica Austrálie
- bicolor Austrálie
- bicornis Austrálie
- biseta Austrálie
- boormanii Austrálie
- calceolus Austrálie
- carinata Austrálie
- celans Austrálie
- ceriflora Austrálie
- chaetophora Austrálie
- cheraphila Austrálie
- chlorogramma   Austrálie
- ciliata Austrálie
- clavigera Austrálie
- cobarensis Austrálie
- coccinea Austrálie
- collina Austrálie
- commutata Austrálie
- concava Austrálie
- concinna Austrálie
- conoglossa Austrálie
- constricta Austrálie
- crypta Austrálie
- cucullata -  kápovitá, terestr., Austrálie
- curta -  zkrácený, Austrálie
- cycnocephala Austrálie
- daintreana Austrálie
- decurva Austrálie
- depauperata Austrálie
- despectans Austrálie
- dilatata Austrálie
- dolichochila Austrálie
- dubia Austrálie
- erecta Austrálie
- erythroconcha   Austrálie
- excelsa Austrálie
- falcata Austrálie
- fischii Austrálie
- foliata Austrálie
- furcata Austrálie
- furcillata Austrálie
- gibbosa Austrálie

610 



- gracilis Austrálie
- grandiflora Austrálie
- hamata Austrálie
- hamiltonii Austrálie
- hildae Austrálie
- hispidula Austrálie
- ingens Austrálie
- insectifera Austrálie
- laxa Austrálie
- leptochila Austrálie
- lingua Austrálie
- longicurva Austrálie
- longifolia Austrálie
- longipetala Austrálie
- mackibbinii Austrálie
- macrocalymma  Austrálie
- maxima Austrálie
- melagramma  Austrálie
- mitchellii Austrálie
- monticola Austrálie
- mutica Austrálie
- nana Austrálie
- nigricans Austrálie
- nutans - nící, Austrálie
- obtusa Austrálie
- ophioglossa Austrálie
- oreophila Austrálie
- ovata Austrálie
- parviflora Austrálie
- pedoglossa Austrálie
- pedunculata -  stopkatá, Austrálie, Tasmánie, 
- petrosa Austrálie
- picta Austrálie
- planulata – , jv. Austrálie
- plumosa Austrálie
- praecox Austrálie
- praetermissa Austrálie
- pratensis Austrálie
- procera Austrálie
- pulchella Austrálie
- pusilla Austrálie
- pyramidalis Austrálie
- recurva Austrálie
- reflexa Austrálie
- revoluta Austrálie
- robusta Austrálie
- roensis Austrálie
- rogersii Austrálie
- rubenachii Austrálie
- rufa Austrálie
- rupestris Austrálie
- russellii Austrálie
- sanguinea Austrálie
- sargentii Austrálie
- saxicola Austrálie
- scabra Austrálie
- scabrida Austrálie
- setifera Austrálie
- smaragdyna Austrálie
- spathulata Austrálie

611 



- squamata Austrálie
- stenochila Austrálie
- striata Austrálie
- stricta Austrálie
- tasmanica Austrálie
- taurus Austrálie
- tenuissima Austrálie
- toveyana Austrálie
- truncata Austrálie
- tunstallii Austrálie
- turfosa Austrálie
- valida Austrálie
- vereenae Austrálie
- vittata Austrálie
- wapstreorum Austrálie
- whitei Austrálie
- williamsonii Austrálie
- woollsii Austrálie
- xerophila Austrálie
- ziegeleri Austrálie
Pterygopappus - pterygopapus, Asteraceae, 
- lawrencei Austrálie
Ptilanthelium (Ptilothrix) - ptylantelium, Cyperaceae
- chauvinii Austrálie
- deustum Austrálie
- graciliceps Austrálie
Ptilotus - ptylotus ,  Amaranthaceae,  90 druhů
- aervoides Austrálie
- albidus Austrálie
- alexandri Austrálie
- alopecuroideus   Austrálie
- aphyllus Austrálie
- appendiculatus   Austrálie
- aristatus - end s. Austrálie
- arthrolasius Austrálie
- atriplicifolius Austrálie
- axillaris Austrálie
- barkeri Austrálie
- beardii Austrálie
- beckerianus   Austrálie
- blackii Austrálie
- blakeanus Austrálie
- brachyanthus   Austrálie
- caespitulosus   Austrálie
- calostachyus Austrálie
- capitatus Austrálie
- carinatus Austrálie
- carlsonii Austrálie
- chamaecladus  Austrálie
- chippendalei Austrálie
- chortophytus Austrálie 
- clementii Austrálie
- comatus - end s. Austrálie
- conicus Austrálie
- corymbosus Austrálie
- crispus Austrálie
- decalvatus Austrálie
- decipiens Austrálie
- declinatus Austrálie
- depressus Austrálie

612 



- dissitiflorus - end s. Austrálie
- distans Austrálie
- divaricatus Austrálie
- drummondii Austrálie
- eichlerianus Austrálie
- eriotrichus Austrálie
- erubescens Austrálie
- esquamatus Austrálie
- exaltatus -  vznešený, (Pink Mulla Mulla, Pussitails), keř. trvalka, pův. end s. Austrálie, skály 
- extenuatus Austrálie
- fasciculatus Austrálie
- forrestii Austrálie
- fraseri Austrálie
- fusiformis Austrálie
- gardneri Austrálie
- gaudichaudii Austrálie
- gomphrenoides   Austrálie
- gracilis Austrálie
- grandiflorus Austrálie
- helichrysoides   Austrálie
- helipteroides Austrálie
- holosericeus Austrálie
- hoodii Austrálie
- humilis Austrálie
- incanus Austrálie
- indivisus Austrálie
- johnstonianus Austrálie
- kenneallyanus  Austrálie
- kennediae Austrálie
- lanatus Austrálie
- latifolius Austrálie
- laxus Austrálie
- lazaridis Austrálie
- leianthus Austrálie
- lepidus Austrálie
- leucocomus Austrálie
- lindleyi Austrálie
- longistachyus Austrálie
- lophotrichus - end s.  Austrálie
- macleayi Austrálie
- maconochiei    Austrálie
- macrocephalus   Austrálie
- macrotrichus Austrálie
- manglesii -  Manglesovův, (Pom Poms), Austrálie
- marduguru Austrálie
- mollis Austrálie
- murrayi Austrálie
- nobilis Austrálie
- oblongifolius Austrálie
- obovatus - okrouhlý, (Cotton Bush), Austrálie, aridní oblasti, kamen půdy
- pachocephalus   Austrálie
- parviflorus Austrálie
- parvifolius Austrálie
- pearsonii Austrálie
- pedleyanus Austrálie
- petiolatus Austrálie
- polakii Austrálie
- polystachyus Austrálie
- procumbens Austrálie
- pseudohelipteroides   Austrálie

613 



- pullenii Austrálie
- pyramidatus Austrálie
- remotiflorus Austrálie
- robynsianus Austrálie
- roei Austrálie
- roseo-albus Austrálie
- roseus Austrálie
- rotundatus - end s. Austrálie
- rotundifolius Austrálie
- royceanus Austrálie
- schwartzii Austrálie
- semilanatus Austrálie
- seminudus Austrálie
- sericostachyus   Austrálie
- siphonandrus Austrálie
- spathulatus Austrálie
- spicatus Austrálie
- stipitatus Austrálie
- stirlingii Austrálie
- striatus Austrálie
- symonii Austrálie
- tetrandrus Austrálie
Ptychopyxis - ptychopyxis , Euphorbiaceae
- thwaitesii –  thwaitesii, (Wall Rambuttan), deštné lesy, strom, 
Ptychosema - ptychosema, Fabaceae, 
- anomalum Austrálie
- pusillum Austrálie
- stipulare Austrálie
- trifoliolatum Austrálie
Ptychosperma - ptychosperma , Arecaceae, 30 druhů, Mikronesie, N. Guinea, Šalamoun. ovy, Austrálie, vlhká údolí, 
okr
- alexandrae Austrálie
- beatricae Austrálie
- bleeseri Austrálie
- capitis-yorkii   Austrálie
- cunninghamiana   Austrálie
- elegans -  sličná, (Solitaire Palm), palma 8-12 m, sv. Austrálie
- jardinei Austrálie
- julianettii Austrálie
- macarthurii – makarthurova, (Macarthur Palm), pův. Austrálie, Indonésie,
- normanbyi Austrálie
- wendlandiana   Austrálie
Puccinellia - zblochanec, pukcinelia, Poaceae
- ciliata Austrálie
- distans Austrálie
- fasciculata Austrálie
- stricta Austrálie
Pueraria – puerária, Fabaceae, 17 druhů,  jv. Asie, Čína, Japonsko, stáloz. dřevnatějící liány, okr 
- lobata Austrálie
Pulassarium - pulasarium, Apocynaceae,
- buxifolia Austrálie
- ilicifolium Austrálie
- lindii Austrálie
- obtusifolium Austrálie
- ruscifolium Austrálie
- spicatum Austrálie
- thozetii Austrálie
- thyrsiflorum Austrálie
Pullea - pulea, Cunoniaceae,
- stutzeri - , (Hard Alder), Austrálie

614 



Pultenaea  - zasekanec, pultenea , Fabaceae, 134 druhů, Austrálie,
- acerosa Austrálie
- aciphylla Austrálie
- acuminata Austrálie
- adunca Austrálie
- alea Austrálie
- altissima Austrálie
- amoena Austrálie
- angustifolia Austrálie
- argentea Austrálie
- arida Austrálie
- aristata Austrálie
- aspalathoides   Austrálie
- aspera Austrálie
- astipulea Austrálie
- ausfeldii Austrálie
- baeckeoides Austrálie
- baeuerlenii Austrálie
- barbata Austrálie
- benthamii Austrálie
- biloba Austrálie
- blakelyi Austrálie
- boormanii Austrálie
- brachyphylla  Austrálie
- brachytropis   Austrálie
- bracteata Austrálie
- brunioides Austrálie
- brunonis Austrálie
- calycina Austrálie
- cambagei Austrálie
- campbellii Austrálie
- canaliculata Austrálie
- candida Austrálie
- canescens Austrálie
- capitata Austrálie
- capitellata - , Austrálie
- cinerascens Austrálie
- clutiifolia Austrálie
- comosa Austrálie
- conferta Austrálie
- cordata Austrálie
- costata Austrálie
- cuneata Austrálie
- cunninghamii   Austrálie
- cymbifolia Austrálie
- d'altonii Austrálie
- daphnoides - lýkovcová, Austrálie
- deanei Austrálie
- densifolia Austrálie
- dentata Austrálie
- diemenica Austrálie
- diffusa Austrálie
- divaricata Austrálie
- drummondii   Austrálie
- echinula Austrálie
- elachista Austrálie
- elliptica Austrálie
- empetrifolia Austrálie
- epacridea Austrálie
- ericifolia Austrálie

615 



- ericoides Austrálie
- euchila Austrálie
- fasciculata Austrálie
- ferruginea Austrálie
- filifolia Austrálie
- flexilis - , Austrálie
- foliolosa Austrálie
- formosa Austrálie
- forsythiana Austrálie
- fuscata Austrálie
- genistoides Austrálie
- georgei Austrálie
- glabra Austrálie
- graveolens Austrálie
- gunnii Austrálie
- hartmannii Austrálie
- hibbertioides   Austrálie
- hispidula Austrálie
- humilis Austrálie
- hypolampra Austrálie
- ilicifolia Austrálie
- incurvata Austrálie
- insularis Austrálie
- involucrata Austrálie
- juncea Austrálie
 juniperina Austrálie
- kennyi Austrálie
- kraehenbuehlii  Austrálie
- lanata Austrálie
- lanceolata Austrálie
- lapidosa Austrálie
- largiflorens     Austrálie
- laxa Austrálie
- laxiflora Austrálie
- lindleyana Austrálie
- linearifolia Austrálie
- linophylla Austrálie
- luehmannii Austrálie
- lycopodioides   Austrálie
- maidenii Austrálie
- maritima - přímořská, Austrálie
- microphylla Austrálie
- millarii Austrálie
- mollis Austrálie
- montana Austrálie
- mucronata Austrálie
- muelleri Austrálie
- myrtoides - myrtovitá, (Prostate form), Austrálie
- nana Austrálie
- neurocalyx Austrálie
- obcordata Austrálie
- obovata Austrálie
- ochreata Austrálie
- ottonis Austrálie
- paleacea Austrálie
- paludosa Austrálie
- parrisiae Austrálie
- parviflora Austrálie
- patellifolia Austrálie
- pauciflora Austrálie

616 



- paxtonii Austrálie
- pedunculata - Austrálie
- petiolaris Austrálie
- phylicoides Austrálie
- pimelioides Austrálie
- pinifolia Austrálie
- platyphylla Austrálie
- plumosa Austrálie
- polifolia Austrálie
- polygalifolia Austrálie
- procumbens Austrálie
- prolifera Austrálie
- prostrata Austrálie
- pteronioides Austrálie
- pubescens Austrálie
- procumbens –  rozkladitá, nízký keř, Austrálie
- pycnocephala Austrálie
- quadricolor Austrálie
- racemulosa Austrálie
- radiata Austrálie
- readeriana Austrálie
- recurvifolia Austrálie
- reticulata Austrálie
- retorta Austrálie
- retusa Austrálie
- rigida Austrálie
- rosea Austrálie
- rosmarinifolia   Austrálie
- rostrata Austrálie
- rotundifolia Austrálie
- rubiifolia Austrálie
- scabra - drsná, end jv. Austrálie, lesy, křoviny, keř
- selaginoides    Austrálie
- sericea Austrálie
- setigera Austrálie
- setulosa Austrálie
- skinneri Austrálie
- spinosa - trnitá, (Prostate Form), Austrálie
- spinulosa Austrálie
- squarrosa Austrálie
- staphyleoides   Austrálie
- stenophylla Austrálie
- stipularis - , Austrálie
- stricta Austrálie
- strobilifera Austrálie
- stuartiana Austrálie
- subalpina Austrálie
- subspicata Austrálie
- subternata Austrálie
- subumbellata   Austrálie
- sweetii Austrálie
- tasmanica Austrálie
- tenella Austrálie
- tenuifolia Austrálie
- teretifolia Austrálie
- ternata Austrálie
- thymifolia Austrálie
- trichophylla Austrálie
- trifida Austrálie
- trinervia Austrálie

617 



- trinervis Austrálie
- tuberculata Austrálie
- uncinata Austrálie
- urodon Austrálie
- verruculosa Austrálie
- verticillata Austrálie
- vestita Austrálie
- victoriensis     Austrálie
- villifera Austrálie
- vilolsa - , Austrálie
- viscidula Austrálie
- viscosa Austrálie
- vrolandii Austrálie
- weindorferi Austrálie
- whiteana Austrálie
- williamsoniana   Austrálie
- williamsonii Austrálie
Pumilio - pumilio
- argyrolepis Austrálie
Punica – marhaník, punyka, granátovník, granátové jablko,  (Pomegrannate, jablko lásky), Punicaceae,    2 druhy, 
jeden – jv. Evropa a jz. Asie, druhý Sokotra, okr, pěst 
- granatum – granátový, (granátovník obecný, granátové jablko, Pommegranate), pův. subtr Střední východ, Malá Asie, 
Balkán, Irán, Turkménie, Teherán, Uzbekistán, až  sz. Indie, Čína, Sokotra, makchie, křoviny, keř ovoc strom, z 
nejstarších kulturních druhů, pěst přes 5.tis. let (ve Starém zákoně kvetoucí - symbol "horoucí lásky"), pro izraelské 
kmeny symbolem jara, okr, Čína, Malajsie, Indonésie, Filipíny,  sirup, barvivo, léč, droga, okr (cv. Nana aj.), některé 
části jed (míšky semen jedlé)
Pupalia - pupalia, Amaranthaceae
- lappacea Austrálie
Puya – puya, Bromeliaceae
-  , okr, ČR
Pycnosurus - pyknosurus , Asteraceae
- chrysanthes Austrálie
- eremaeus Austrálie
- globosus – kulovitý, (Billy Buttons), letnička, Austrálie, skály
- melleus Austrálie
- pleiocephalus   Austrálie
- thompsonianus   Austrálie
- lutescens Austrálie
- nervosa Austrálie
Pycreus  -šáchorek,  pykreus, Cyperaceae,
- flavidus Austrálie
- globosus Austrálie
- hyalinus Austrálie
- laevigatus Austrálie
- polystachyos   Austrálie
- pumilus Austrálie
- sanguinolentus   Austrálie
- unioloides Austrálie
Pygeum - pygeum
- africanum - slivoň africká, léč (prostata)
- turnerianum Austrálie
Pygmaea (Zamia) – pygmea , Zamiaceae
- armstrongii -  Armstrongova,  NZ
- ciliolata - brvitá, Austrálie, NZ
- myosotoides - pomněnkovitá, NZ
- pulvinaris - pomoučená, NZ
- tetragona - čtyřboká, NZ
- thomsonii - Thomsonova, NZ
Pyracantha – hlohyně, pyrakanta, Rosaceae, Malvaceae, 10 druhů, Středozemí, Eurasie -  od Śpanělska, Itálie po 
Malou Asii a Kavkaz, Himálaj, Čína, Tajwan,  trnité stáloz. keře, houštiny a lesní okraje, okr

618 



- angustifolia Austrálie
- crenulata Austrálie
- fortuneana Austrálie
- rogersiana Austrálie
Pyrethrum – řimbaba, pyretrum , Asteraceae,  10 druhů, Eurasie, jz. Asie, okr
- diversifolium Austrálie
- inodorum Austrálie
- parthenium Austrálie
Pyrorchis - pyrorchis , Orchideaceae, 2 druhy, Austrálie
- nigricans – černé, opad. terestr., z. a j. Austrálie, Tasmánie
Pyrrosia - pyrosia , Polypodiaceae, kapradina, 100 druhů, tropy, Amerika, Afrika, temperátní Asie, s. Austrálie, 
stáloz. oddenkaté kapradiny, lesy,  okr
- adnascens Austrálie
- confluens Austrálie
- dielsii Austrálie
- intermedia Austrálie
- lanceolata Austrálie
- longifolia – dlouholistá, sv. Austrálie,  jv.  Asie, Filipíny, N. Guinea, epif., trop. deštných lesů, 
- rupestris Austrálie
Pyrostegia – trubatka, parostegia,  Bignoniaceae
- venusta (ignea)  - sličná (Flame Vine, Golden Shower, Orange Creeper, Orange Trumpet Vine, Sweetheart Vine, Cape 
Honeysuckle), pův. Brazílie a Paraguay, intr. Malajsie, Polynésie, slunečné lokality, liána, žl. kv., okr 
Pyrus – hrušeň, pyrus, Rosaceae, Malvacea, 30 druhů, mírný pás Eurasie – Evropa, z.a v. Asie,  ojed. s. Afrika, 
většinou opadavé dřeviny, chlumy, okr
- malus Austrálie
Pyxidaria (Lindernia) - pyxidaria, puštička, Linderniaceae
- alsinoides Austrálie
- crustacea Austrálie
- lobelioides Austrálie
- pubescens Austrálie
- scapigera Austrálie
- subulata Austrálie
Quamoclit - kvamoklit, Convolvulaceae
- denticulata Austrálie
Quassia – hořkoň, kvasia , Simaroubaceae
- amara – hořká, (Bitter Wood, Surinam Quassia), keř, červ. kv., Filipíny
- baileyana Austrálie
- bidwillii Austrálie
Queenslandiella - quenslandiela
- hyalina Austrálie
- mira Austrálie
Quercus – dub, kverkus, Fagaceae, 500 druhů, mírný až subtrop. pás sev. polokoule, méně hory tropů
- quilandi -            jehá seena potrava kakadu, po vykácení vymřel o kakadu
- robur Austrálie
Quinetia - kvinecia, Asteraceae, 2 druhy, 
- urvillei Austrálie
- linearis Austrálie
Quintinia - kvuincinyje, Paraxyphiaceae, end NZ
- fawkneri Austrálie
- quatrefagesii Austrálie
- sieberi Austrálie
- verdonii Austrálie
Quisqualis – dlouhotrubka, kvuiskvalis, hranoplod , Combretaceae
- indica – indická, (Chinese Honeysuckle, Drunken Sailors, Rangoon Creeper), pův. tropická   jv. Asie, Malajsie, 
Indonésie, Filipíny aj. ovy, popín až ovíjivý opad liánov. keř, pěst. okr v tropech, léč
Ourisia – ourosia, Scrophulariaceae
- caespitosa - trsnatá, NZ
- glandulosa - žlaznatá, NZ
- macrophylla – velkolistá, end NZ
- sessilifolia -  NZ

619 



Racosperma - rakosperma, Fabaceae
- abbreviatum - end s.Austrálie
- acradenia Austrálie
- adenogonium   Austrálie
- adsurgens Austrálie
- aduncum Austrálie
- allenianum Austrálie
- amblygonum   Austrálie
- amadae - end s. Austrálie
- amentiferum - end s. Austrálie
- ammobium Austrálie
- ammophilum   Austrálie
- ancistrocarpum  Austrálie
- aneurum Austrálie
- angustum Austrálie
- apreptum Austrálie
- arafuricum - end s. Austrálie
- argyreum Austrálie
- argyrodendron  Austrálie
- armillatum Austrálie
- armitii Austrálie
- asperulaceum  Austrálie
- attenuatum Austrálie
- aulacocarpum  Austrálie
- auriculiforme   Austrálie
- axillare Austrálie
- baeuerlenii Austrálie
- baileyanum Austrálie
- bakeri Austrálie
- bancroftii Austrálie
- baueri Austrálie
- beckleri Austrálie
- betchei Austrálie
- binervatum Austrálie
- blakei Austrálie
- brachycarpum   Austrálie
- brachystachyum   Austrálie
- brassii Austrálie
- brockii - end s. Austrálie
- brownei Austrálie
- brunioides Austrálie
- burbidgeae Austrálie
- burrowii Austrálie
- buxifolium Austrálie
- calanthum Austrálie
- calcicola Austrálie
- calyculatum    Austrálie
- cambagei Austrálie
- canum Austrálie
- caroleae Austrálie
- cataractae - end s. Austrálie
- catenulatum Austrálie
- centrinervium   Austrálie
- chinchillense Austrálie
- chippendalei Austrálie
- chisholmii Austrálie
- cincinnatum Austrálie
- complanatum Austrálie
- concurrens Austrálie
- confertum Austrálie

620 



- confluens Austrálie
- conjunctifolium   Austrálie
- conspersum - end s. Austrálie
- convallium - end s. Austrálie
- coriaceum Austrálie
- cowleanum Austrálie
- crassicarpum Austrálie
- crassum Austrálie
- cretatum Austrálie
- crombiei Austrálie
- cultriforme Austrálie
- curranii Austrálie
- cyperophyllum   Austrálie
- daweanum - end s. Austrálie
- dawsonii Austrálie
- dealbatum Austrálie
- deanei Austrálie
- debile Austrálie
- decorum Austrálie
- decurrens Austrálie
- deltoideum Austrálie
- deuteroneurum   Austrálie
- dictyophlebum   Austrálie
- dietrichianum   Austrálie
- difficile Austrálie
- dimidiatum Austrálie
- dolicophyllum -end s. Austrálie
- drepanocarpum Austrálie
- echinuliflorum -  end s. Austrálie
- effusum - end s. Austrálie
- elatum Austrálie
- ensifolium Austrálie
- eremophiloides  Austrálie
- estrophiolatum   Austrálie
- everistii Austrálie
- excelsum Austrálie
- exile - end s. Austrálie
- falcatum Austrálie
- falciforme Austrálie
- fasciculiferum   Austrálie
- filicifolium Austrálie
- filipes - end s. Austrálie
- fimbriatum Austrálie
- flavescens Austrálie
- fleckeri Austrálie
- flexifolium Austrálie
- floribundum Austrálie
- floydii Austrálie
- frogattii Austrálie
- galioides Austrálie
- georgense Austrálie
- georginae Austrálie
- gittinsii Austrálie
- glaucocarpum  Austrálie
- gnidium Austrálie
- gonocladum      Austrálie
- gracilentum -    end s. Austrálie
- grandifolium   Austrálie
- graniticum Austrálie
- gunnii Austrálie

621 



- guymeri Austrálie
- hakeoides Austrálie
- hammondii Austrálie
- handonis Austrálie
- harpophyllum   Austrálie
- helicophyllum - end s. Austrálie
- hemignostum  Austrálie
- hemsleyi Austrálie
- hillianum Austrálie
- hockingsii Austrálie
- holosericeum   Austrálie
- holotrichum Austrálie
- homalocladum   Austrálie
- hubbardianum   Austrálie
- humifusum Austrálie
- hyaloneurum   Austrálie
- hylonomum Austrálie
- implexum Austrálie
- irroratum Austrálie
- islanum Austrálie
- ixiophyllum   Austrálie
- ixodes Austrálie
- jackesianum Austrálie
- johnsonii Austrálie
- jucundum Austrálie
- juliferum Austrálie
- juncifolium Austrálie
- kempeanum Austrálie
- laccatum Austrálie
- lacertense - end s. Austrálie
- lanigerum Austrálie
- latescens Austrálie
- latifolium Austrálie
- latisepalum Austrálie
- lautum Austrálie
- lazaridis Austrálie
- legnotum Austrálie
- leichhardtii Austrálie
- leiocalyx Austrálie
- leptocarpum Austrálie
- leptolobum Austrálie
- leptostachyum   Austrálie
- leucocladum Austrálie
- ligulatum Austrálie
- limbatum Austrálie
- linarioides - end s. Austrálie
- lineatum Austrálie
- longipedunculatum   Austrálie
- longispicatum Austrálie
- longissimum Austrálie
- lorolobum Austrálie
- lycopodiifolium   Austrálie
- lysiphloium Austrálie
- macdonnellense   Austrálie
- macradenium   Austrálie
- maidenii Austrálie
- maitlandii Austrálie
- mallocladum -    end s. Austrálie
- mamersleyense -  end s. Austrálie
- mangium Austrálie

622 



- maranoense Austrálie
- mearnsii Austrálie
- megalanthum   Austrálie
- meiospermum   Austrálie
- melanoxylon Austrálie
- melleodorum Austrálie
- melvillei Austrálie
- microcephalum   Austrálie
- microspermum   Austrálie
- mimulum - end s. Austrálie
- montanum Austrálie
- monticola Austrálie
- muellerianum   Austrálie
- multisiliquum   Austrálie
- multistipulosum -  end s. Austrálie
- murrayanum Austrálie
- myrtifolium Austrálie
- nelsonii Austrálie
- neriifolium Austrálie
- nesophilum Austrálie
- nuperrimum Austrálie
- obtusifolium Austrálie
- olganum Austrálie
- oligophlebum   Austrálie
- omalophyllum   Austrálie
- ommatospermum  Austrálie
- oncinocarpum -     end s. Austrálie
- orarium Austrálie
- orites Austrálie
- orthocarpum   Austrálie
- oshanesii Austrálie
- oswaldii Austrálie
- paniculatum   Austrálie
- parramattense   Austrálie
- pendulum Austrálie
- penninerve Austrálie
- perangustum   Austrálie
- perryi Austrálie
- petraeum Austrálie
- peuce Austrálie
- phlebocarpum   Austrálie
- podalyriifolium   Austrálie
- polifolium Austrálie
- polyadenium Austrálie
- polybotryum Austrálie
- polystachyum   Austrálie
- praelongatum - end s. Austrálie
- pravifolium Austrálie
- pravissimum Austrálie
- productum - end s. Austrálie
- proianthum - end s. Austrálie
- pruinosum Austrálie
- pubicostum Austrálie
- pubifolium Austrálie
- pubirhachis Austrálie
- pulchellum Austrálie
- purpureapetalum   Austrálie
- pycnostachyum  Austrálie
- quadrilaterale Austrálie
- ramiflorum Austrálie

623 



- ramulosum Austrálie
- resinicostatum   Austrálie
- retiveneum Austrálie
- rhodoxylon Austrálie
- riceanum Austrálie
- rigens Austrálie
- rigescens - end s. Austrálie
- rothii Austrálie
- rubidum Austrálie
- ruppii Austrálie
- salicinum Austrálie
- salignum Austrálie
- saxicola Austrálie
- scopulorum - end s. Austrálie
- semilunatum Austrálie
- semirigidum Austrálie
- sericoflorum - end s. Austrálie
- shirleyi Austrálie
- simsii Austrálie
- sophorae Austrálie
- spanium Austrálie
- sparsiflorum Austrálie
- spectabile Austrálie
- spirorbe Austrálie
- spondylophyllum   Austrálie
- stenophyllum   Austrálie
- stipuligerum   Austrálie
- stipulosum Austrálie
- storyi Austrálie
- stowardii Austrálie
- striatifolium Austrálie
- strongylophyllum   Austrálie
- sublanatum -  end s. Austrálie
- subternatum - end s. Austrálie
- tenuinerve Austrálie
- tenuissimum   Austrálie
- tephrinum Austrálie
- tetragonophyllum   Austrálie
- tindaleae Austrálie
- tolmerense - end s. Austrálie
- torulosum Austrálie
- transluscens   Austrálie
- tripterum Austrálie
- tropicum Austrálie
- ulicifolium Austrálie
- umbellatum Austrálie
- unciferum Austrálie
- undoolyanum - end s. Austrálie
- validinervium  Austrálie
- venulosum Austrálie
- vernicifluum   Austrálie
- victoriae Austrálie
- viscidulum Austrálie
- wardellii Austrálie
- wetarensis Austrálie
- whitei Austrálie
- wickhamii Austrálie
- yirrkallense -  end s. Austrálie

624 



Rafflesia - raflézie, Rafflesiaceae, palma, 14 druhů, parazit na kořenech rostlin čeledi Vitaceae (Tetrastigma, Cissus), 
jméno po zakladateli Singapuru – sir Thomas S. Raffles, největší květy na světě (až 1 m, 7 kg), opyl.mouchami (láká 
odér zkaženého masa), nedostatečně prozkoumaná, 
- arnoldii – Arnoldova, deštné lesy, liána, parazit na pnoucím Cissus (Tetrastigma), největší květy (až 1 m a váha 7 kg), 
masitý zápach láká hmyz, Indonésie – Sumatra
Rafnia - rafnya, Fabaceae, 29 druhů, j. Afrika
- retusa Austrálie
Raillardia (Dubautia) – railardya, Asteraceae
menziesii – Menziesiova, keř, na lávě, Havai
Randia - randya , Rubiaceae
- audasii Austrálie
- benthamiana   Austrálie
- chartacea Austrálie
- cochinchinensis  Austrálie
- densiflora Austrálie
- disperma Austrálie
- fitzalanii Austrálie
- gardnari – zahradní, deštné lesy, keř. strom, 
- hirta Austrálie
- lamprophylla   Austrálie
- moorei Austrálie
- sessilis Austrálie
- spinuligera Austrálie
- stipularis Austrálie
- tuberculosa Austrálie
Ranunculus  – pryskyřník, ranunkulus, vojenské růžičky, Ranunculaceae, 400 druhů, po celé zeměkouli, většinou 
mírné a chladnější pásmo s. polokoule, ale i subtr, ozdobné hlavně vysokohorské druhy, na NZ 56 druhů, z toho 41 end 
- acaulis Austrálie
- acris Austrálie
- anemoneus Austrálie
- aquatilis Austrálie
- arvensis Austrálie
- acrophillus – ostrolistý, end NP Kosciusko Austrálie
- anemoneus – sasankový, end NP Kosciusko Austrálie
- asiaticus - asijský (Persian Buttercup), pův. jz. Asie, okr, ČR
- auclandicus - auklandský, NZ - Auklandy
- buchananii - Buchananův, NZ
- clivicola Austrálie
- collicolus Austrálie
- collinus Austrálie
- colonorum Austrálie
- concinnus Austrálie
- decurvus Austrálie
- discolor Austrálie
- dissectifolius   Austrálie
- eichlerianus Austrálie
- enyssii - Austrálie, NZ
- flammula Austrálie
- gerqaniifolius - kakostolistý, NZ - j.Alpy
- glabrifolius Austrálie
- godleyanus - Austrálie, NZ
- gracilipes - end NZ, Austrálie, nízký, trsnatý, vlhko
- graniticola Austrálie
- gunnianus Austrálie
- hamatosetosus   Austrálie
- haastii - Haastův, NZ
- hirtus Austrálie
- chordorhizos - Austrálie , NZ
- inconspicuus   Austrálie
- insignis - znamenaný, částečně stálozel, NZ

625 



- inundatus - ponořený, Buttercup), Austrálie, mokřady
- jugosus Austrálie
- lappaceus - , (Buttercup), NZ
- leptocaulis Austrálie
- ligulatus Austrálie
- lourteigiae Austrálie
- lyalii – Lyallův, (Cookova lilie), NZ, skaln. oblasti, největší horský pryskyřník světa - NP Aoraki / Mt.Cook
- macropus - , NZ 
- millanii Austrálie
- muricatus Austrálie
- nanus Austrálie
- niphophilus Austrálie
- ophioglossifolius   Austrálie
- millandii – ,  Austrálie
- muelerii – Muelerův, Austrálie
- multifidus -        Afrika, Arábie,
- nivicolus -  ,  end NZ
- novae-zelandiae - novozélanský, NZ
- pachycarpus Austrálie
- papulentus Austrálie
- parviflorus Austrálie
- pascuinus Austrálie
- pentandrus Austrálie
- philonotis Austrálie
- pilulifer Austrálie
- pimpinellifolius   Austrálie
- plebeius Austrálie
- prasinus Austrálie
- productus Austrálie
- pumilio Austrálie
- pachyrrhizus -  , NZ
- parviflora - Evropa, natural. NZ
- repens Austrálie
- rivularis Austrálie
- robertsonii Austrálie
- sardous Austrálie
- scapiger Austrálie
- scapigerus Austrálie
- sessiliflorus Austrálie
- setaceus Austrálie
- seriocophyllus -  Austrálie, NZ
- traversii - traversový, NZ, skaln. oblasti
- tuan-mudae - tuanmudeský, pův. Indonésie
- trachycarpus   Austrálie
- trichophyllus Austrálie
- trilobus Austrálie
- triplodontus Austrálie
- undosus Austrálie
- victoriensis Austrálie
Raoulia – raulia , Asteraceae, hojně endemitů NZ
- australis (lutescens) -  jižní, kobercov. trvalka, 
- buchananii -  Buchananova, NZ, N. Guinea, skalnička
- catipes Austrálie
- eximia -  , polštář. trvalka, NZ
- bryoides -  mechovitá,  NZ
- glabra -  lysá, NZ
- goyenii -  Austrálie, NZ
- grandiflora -  velkokvětá, NZ
- haastii - Haastova, koberc. trvalka, NZ
- hectori -  Austrálie, NZ 

626 



- mammillaris - bradavkatá., NZ
- parkii -  Austrálie, NZ
- petriensis -  skalní, NZ
- planchonii Austrálie
- rubra -  červená, NZ
- subsericea -  Austrálie, NZ
- subulata -  šídlatá, NZ
- tanuicaulis - Austrálie, NZ
- tasmanica Austrálie
- tenuicaulis -  Austrálie, NZ
- youngii -  Austrálie, NZ
Rapanea - rapanea, Primulaceae, j. Afrika, afromontánní les, stáloz. strom, borka léč. TLM
- achradifolia Austrálie
- benthamiana Austrálie
- campanulata Austrálie
- howittiana Austrálie
- maccomishii Austrálie
- myrtillina Austrálie
- platystigma Austrálie
- porosa Austrálie
- ralstoniae Austrálie
- subsessilis Austrálie
- urceolata Austrálie
- variabilis Austrálie
Raphanus – ředkev, rafanus, Brassicaceae, 3 druhy, zelenina již starověký Egypt a Čína, Eurasie, byliny, pěst zelenina
- maritimus Austrálie
- raphanistrum     Austrálie
- sativus – setá,  pův v. Středozemí, Blízký východ, v. Asie, sec celý svět, pěst. zel (Radicula – ředkvička), natural. NZ, 
léč.
Rapistrum - řepovník, rapistrum, Brassicaceae
- rugosum   Austrálie
Rapuntium (Lobelia) - rapuncium, Campanulaceae, 
- alatum Austrálie
- anceps Austrálie
- brownianum   Austrálie
- cuneiforme Austrálie
- dentatum Austrálie
- fluviatile Austrálie
- gibbosum Austrálie
- gracile Austrálie
- heterophyllum   Austrálie
- inundatum Austrálie
- irriguum Austrálie
- membranaceum   Austrálie
- parvifolium Austrálie
- pedunculatum   Austrálie
- purpurascens    Austrálie
- quadrangulare   Austrálie
- simplicicaule   Austrálie
- tenuius Austrálie
Ratonia (Matayba) - ratonya, Sapindaceae,
- alphandi Austrálie
- anodonta Austrálie
- cordieri Austrálie
- daemeliana        Austrálie
- distylis Austrálie
- exangulata Austrálie
- grandissima Austrálie
- lachnocarpa Austrálie
- lessertiana Austrálie

627 



- martyana Austrálie
- nugentii Austrálie
- oshanesiana Austrálie
- punctulata Austrálie
- pyriformis Austrálie
- stipata Austrálie
- tenax Austrálie
Ravenala – ravenala , palma poutníků, Strelitziaceae 
- madagascariensis –  madagaskarská, („palma poutníků“, „palma z Madagaskaru“, Travelers Palm Tree), pův. 
Madagaskar, okr, intr. Malajsie, Indonésie, Singapur,  Červený seznam
Rauwenhoffia (Melodorum) – rauvenhofie, Annoniaceae
- siamensis –  siamská, pův. Thajsko, keř, žl. kv.,  Malajsie
Rauwolfia – zmijovnice, rauvolfije, indiánský hadí kořen, Apocynaceae, 110 druhů, tropy a subtropy, celý svět kromě 
Austrálie,  dřeviny, okr, léč-krevní tlak
- amsoniifolia      Austrálie
- canescens Austrálie
- javanica Austrálie
- kamarora Austrálie
- moluccana Austrálie
- tetraphylla Austrálie
- serpentina -  hadovitá, ("hadí kořen"), tropy jv. Asie -  Indie, Nepál, Jáva, léč - vysoký krevní tlak
- verticillata -  přeslenitá, (Vericillate devit Pepper), okr 
Razumovia (Centranthera) - razumovia, Orobanchaceae,
- hispida Austrálie
- paniculata Austrálie
Reedia - reedia, Cyperaceae, 1 druh, end jz. Austrálie
- spathacea Austrálie
Reediella - reedyela, Hymenophyllaceae, kapradina
- australiensis Austrálie
- endlicheriana   Austrálie
- humilis Austrálie
- wildii Austrálie
Regelia - regelie, Myrtaceae
- adpressa Austrálie
- ciliata - brvitá, Austrálie
- cymbifolia Austrálie
- gibbosa Austrálie
- grandiflora Austrálie
- inops Austrálie
- megacephala Austrálie
- punicea Austrálie
- sparsiflora Austrálie
- velutina - hedvábná, Austrálie
Reichardia - reichardya, Asteraceae, byliny
- decapetala Austrálie
- picroides Středozemí, zavl. jz Austrálie, Havaj
- tingitana Austrálie, Polynésie
Reinwardtia - reinwardtya, Linaceae, 2 druhy
- trigyna Austrálie
Renealmia - renealmia, Zingiberaceae, tropy Afrika, Amerika, 
- calthifolia Austrálie
- capitata Austrálie
- congestiflora Austrálie
- exaltata Austrálie
- lasiosperma Austrálie
- latifolia Austrálie
- paniculata Austrálie
-  pulchella Austrálie
-  violifolia Austrálie
Remusatia - remusacia, Araceae,

628 



- vivipsra - živorodá, Austrálie, skály
Renanthera - renanthera ,  Orchideaceae, 15 druhů, Malajsie, Indonésie, Filipíny, N. Guinea
- coccinea -  šarlatová, (Scarlet Renanthera), epif, okr, jv. Asie, Barma, Thajsko, Indočína, Čína, Singapur
- imschootiana -  imschotiana, s. Indie, Myanmar, Vietnam, Laos, j. Čína, Červený seznam CITES, okr, Singapur
- monachia – monarchie, Filipíny
Reseda - rýt , rezeda, Resedaceae, 60 druhů,  jz. Asie, sv. Afrika, domest. Evropa, byliny, slunné kamen a křovin. 
lokality, úhory, rumiště, 
- alba Austrálie
- lutea Austrálie
- luteola Austrálie
- odorata Austrálie
- phyteuma Austrálie
Restiaria - restyaria, Rubiaceae, 40 druhů, tropy Asie, Afrika
- corylifolia Austrálie
- craurophylla Austrálie
- crispa Austrálie
- cuneata Austrálie
- cygnorum Austrálie
- dasyphylla Austrálie
- densiflora Austrálie
- fraseri Austrálie
- grandiflora Austrálie
- hermanniifolia  Austrálie
- kempeana Austrálie
- leichhardtii Austrálie
- loxophylla Austrálie
- magniflora Austrálie
- melanopetala   Austrálie
- microphylla Austrálie
- parviflora Austrálie
- platycalyx Austrálie
- pulchella Austrálie
- rotundifolia Austrálie
- rugosa Austrálie
- salviifolia Austrálie
Restio - restyo, Restionaceae, Afrika, 
- abortivus Austrálie
- amblycoleus Austrálie
- applanatus Austrálie
- australis Austrálie
- brizoides Austrálie
- brownii Austrálie
- chasmatocoleus   Austrálie
- chaunocoleus Austrálie
- cinerascens Austrálie
- clavatus Austrálie
- complanatus Austrálie
- confertospicatus   Austrálie
- confinis Austrálie
- crispatus Austrálie
- curvulus Austrálie
- deformis Austrálie
- dielsii Austrálie
- diffusus Austrálie
- dimorphus Austrálie
- fasciculatus Austrálie
- fastigiatus Austrálie
- fimbriatus Austrálie
- flexuosus Austrálie
- glaber Austrálie

629 



- gracilior Austrálie
- gracilis Austrálie
- hookeri Austrálie
- isomorphus Austrálie
- lateriflorus Austrálie
- laxocarya Austrálie
- laxus Austrálie
- leptocarpoides   Austrálie
- leucoblepharus   Austrálie
- longipes Austrálie
- microstachys   Austrálie
- monocephalus   Austrálie
- nitens Austrálie
- oligocephalus   Austrálie
- ornatus Austrálie
- pallens Austrálie
- pubescens Austrálie
- setuligerus Austrálie
- sphacelatus Austrálie
- stenocoleus Austrálie
- stenostachyus Austrálie
- tenellus Austrálie
- tenuiculmis Austrálie
- tetraphyllus Austrálie
- tremulus Austrálie
- trisepalus Austrálie
- tropicus Austrálie
- ustulatus Austrálie
- vacillans Austrálie
Retrophyllum – retrofylum, Podocarpaceae, 5 druhů, j. polokoule, JAm, Tichomoří, N.Guinea, dvoudomé, trop deštné 
a mlžné lesy
- vitiense -     Indonésie, Tichomoří, N. Guinea, 
Reynoutria (Fallopia, Pleuropterus) – křídlatka, reynoutrije, Polygonaceae,  Dálný Východ, vysoké byliny,
- japonica – japonská, pův Dálný Východ, Japonsko, sec Eurasie, SAm, Austrálie, NZ, trvalka, intr. zavlečen, okr. ČR 
nepůvodní, inv
- sachalinensis – sachalinská, Japonsko (Hokkaido a Honshu), Sachalin a Ulling-do (ostrov mezi Japonskem a Koreou), 
Tibet ,sec Evropa, SAm, Austrálie,  ČR nepůvodní u sídel a toků, zavlečena, inv
- x bohemica (x mizushimane, japonica x sachalinensis) - česká, pův. v. Evropa, sec Evropa, SAm, ČR nepůvodní, inv
Rhabdothamnus - rhabdotamnus, Gesneriaceae,
- solandri - Austrálie, NZ
Rhadinothamnus - rhadynotamnus, růžokeřník, Ericaceae, drobné keře
- anceps Austrálie
- euphemiae Austrálie
- rudis Austrálie
Rhagodia - rhagodya, Chenopodiaceae
- acicularis Austrálie
- baccata Austrálie
- billardierei Austrálie
- candolleana - Austrálie
- chenopodioides  Austrálie
- congesta Austrálie
- coralliocarpa   Austrálie
- crassifolia Austrálie
- cygnorum Austrálie
- deltophylla Austrálie
- dioica Austrálie
- drummondii   Austrálie
- eremaea Austrálie
- gaudichaudiana   Austrálie
- hastata Austrálie

630 



- latifolia Austrálie
- linifolia Austrálie
- nitrariacea Austrálie
- nutans Austrálie
- obovata Austrálie
- parabolica Austrálie
- parvifolia Austrálie
- preissii Austrálie
- prostrata Austrálie
- radiata Austrálie
- reclinata Austrálie
- spinescens - Austrálie
- viriosum - Austrálie
- ulicina Austrálie
Rhamnicastrum - rhamnikastrum, Salicaceae, 
- brownii Austrálie 
Rhamnus – řešetlák, rhamnus, Rhamnaceae, 140 druhů, s. mírný pás, ale i j. polokoule max. hory meridion. Eurasie, 
dřeviny - obv. trnité keře, vlhčí lokality, křoviny,  okr
- alaternus . Austrálie
- oenopolia Austrálie
- vitiensis Austrálie
Rhamphicarpa - rampikarpa, Orobanchaceae, poloparazit, 
- australiensis Austrálie
- longiflora Austrálie
- macrosiphonia   Austrálie
Rhamphogyne - ramfogyne,Asteraceae, 
- papuana Austrálie
Rhapidophora (Scindapsus) – potosovec, rafidofora, šplhavnice , Araceae
- amplissimia Austrálie
- australasica - Austrálie, pnoucí, okr
- australasica Austrálie
- cunninghamii Austrálie
- decursiva -  ?
- lovellae Austrálie
- pachyphylla Austrálie
- pertusa Austrálie
- petrieana Austrálie
- pinnata – speřená, (Native Monstera), sv. Austrálie, liána
- bonneyana Austrálie
- cavernarum Austrálie
- indica Austrálie
- umbellata Austrálie
Rhapis - rapis , prutovnice,  osam, palmenka nízká, Arecaceae,  12 druhů, tropy a subtropy, Japonsko,  j. Čína, 
jv, Asie,  malé trsnaté palmy, stinné lesy, okr 
- aciculatus Austrálie
- caerulescens Austrálie
- elongata Austrálie
- parviflora Austrálie
Rhaponticum - parcha, raponticum, Asteraceae, léč, 
- australe Austrálie
Rheo  (Tradescantia) – rheo , podenka, Commelinaceae,
- discolor (spathacea) – dvoubarevná, (Purple-leaved Spiderwort, Boat Lilly, Moses In a Boat), okr, Indonésie, Filipíny, 
ČR
Rhetinosperma - retynosperma, Meliaceae, 
- longistipitatum Austrálie
Rhinerrhiza – rhinerhiza, Orchideaceae, 1 druh
- divitiflora – , Austrálie, ploché kořeny
- mooreii Austrálie
Rhipogonum - rhipogonum, Liliaceae,
- scandens - pnoucí, NZ

631 



Rhizanthella  - rhizantela , Orchideaceae, saprofyt
- gardneri –  zahradní, podzemní, z. Austrálie, roste na několika místech u keřů Kajeputu
- slateri –  v. Austrálie, mangrovy
Rhizophora – kořenovník, mangrovník, rhizofora , Rhizophoraceae
- apiculata -  zašpičatělý, mangrovy, okr, lehké konstrukce, Indomalajsie
- australis Austrálie
- conjugata -  srostlý, Austrálie, mangrovy
- lamarckii Austrálie
- mangleAustrálie,  Havaj
- mucronata -  asijský, (zahrocený), mangrovy, strom, lehké konstrukce, jv. Asie, Nová Kaledonie, Polynésie, s. a v. 
Austrálie
- stylosa -  čnělkatý, mangrovy, Austrálie, N. Guinea
Rhodamnia - rodamnya, Myrtaceae,
- acuminata Austrálie
- angustifolia Austrálie
- argentea - stříbrná, (Turpentine), Austrálie
- australis Austrálie
- blairiana Austrálie
- costata Austrálie
- dumicola Austrálie
- glabrescens Austrálie
- glauca Austrálie
- maideniana Austrálie
- novoguineensis   Austrálie
- pauciovulata Austrálie
- rubescens -  (Scrub Turpentine), Austrálie
- sessiliflora Austrálie
- spongiosa Austrálie
- trinervia Austrálie
- whiteana Austrálie
Rhodanthe (Helipterum) – časovka, rodante , Asteraceae
- anthemoides –.rmenovitá, Austrálie, skály
- ascendens Austrálie
- atrosanguinea   Austrálie
- battii Austrálie
- citrina               Austrálie
- collina Austrálie
- condensata Austrálie
- corymbiflora   Austrálie
- corymbosa Austrálie
- cremea Austrálie
- diffusa Austrálie
- floribunda ,       Austrálie
- forrestii Austrálie
- frenchii Austrálie
- fuscescens Austrálie
- gossypina Austrálie
- haigii Austrálie
- heterantha Austrálie
- humboldtiana   Austrálie
- charsleyae        Austrálie
- chlorocephala -  zelenohlavá, (Paper Daisy), jz. Austrálie, okr letnička
- laevis Austrálie
- maculata Austrálie
- manglesii -  suchomázdřitá, (Paper Daisy), Austrálie, okr
- margarethae Austrálie
- maryonii Austrálie
- microglossa Austrálie
- moschata Austrálie
- nullarborensis   Austrálie

632 



- oppositifolia Austrálie
- pollackii Austrálie
- polycephala Austrálie
- polygalifolia Austrálie
- polyphylla Austrálie
- propinqua Austrálie
- psammophila   Austrálie
- pygmaea Austrálie
- pyrethrum Austrálie
- rubella Austrálie
- rufescens Austrálie
- sphaerocephala   Austrálie
- spicata Austrálie
- sterilescens Austrálie
- stricta Austrálie
- stuartiana Austrálie
- tietkensii Austrálie
- troedelii Austrálie
- uniflora Austrálie
Rhododendron – pěnišník, rododendron, azalka, alpská růže, Ericaceae, 1000 druhů, převážně s. polokoule, obv. 
hory, centrum Himálaj, toxický grayanotoxin
- adenogynum –  žláznatý, Austrálie 
- ambuginum –  pochybný, Austrálie, stáloz. keř 
- arboreum –  stromovitý, monzun horské lesy, Himálaj, jv. Asie,
- brachycarpum – krátkoplodý, monzun horské lesy 
- callimorphum -  krásnotvarý, 
- campanulatum –  zvonkovitý, jv. Asie
- camphylogynum -  křivopestíkatý,
- chryseum –  zlatový, stáloz. , 
- decorum -  honosný, 
- fargesii –  Fargesův, stáloz. , 
- fastigiatum –  sloupovitý, stáloz. 
- forrestii –  Forrestův, stáloz. 
- fortune -  šťastný, (Fortune´s Rhododendron), okr
- lepidostylum –  šupinatý, stáloz., 
- lochiae
- micranthum -  drobnokvětý, (Small-flowered Rhododendron), okr
- molle (sinense) –  měkký, (Chinese Azalea), opad., okr, Čína, léč
- mucronatum –  měkcezahrocený, (Snow Azalea), okr
- notiale
- obtusum –  tupý, stáloz., 
- ovatum -  okrouhlý, (Eggleaf Rhododendron), okr
- pulchrum -  rozkošný, (Lovely Rhododendron), okr
- reticulatum –  síťkovaný, opad.,
- ririei –  ririei, stáloz. ,
- russatum –  černočervený, stáloz., 
- schlippenbachii –  Schlippenbachův (Royal Azalea), opad., okr 
- scyphocalyx -  číškovitý, 
- simsisii – Simsonův, (Sim´s Azalea), okr 
- rugosum -  červený, Borneo - Kinabalu
- trichocladum – srstnatý, opad. 
- vireya – , Austrálie
- williamsianum – Williamsův, stáloz.
- x hybridum –  křížený, okr, ČR
Rhodomyrtus – rhodomyrtus,  Myrtaceae
- beckleri Austrálie
- canescens Austrálie
- cymiflora Austrálie
- effusa Austrálie
- macrocarpa – velkoplodý, (Finger cherry), pův. Austrálie, malé červené plody vyvolávají slepotu

633 



- pervagata Austrálie
- psidioides - , (Native Guava), Austrálie
- recurva Austrálie
- sericea Austrálie
- tomentosa – plstnatý, (Hill Gooseberry, Hill Guava, Downy Rose Myrtle), horské lesy, keř. stromek, Malajsie, 
Indonésie, Havaj,  sec lesy, subtr., plody, léč, inv
- trineura Austrálie
Rhodosphaera - rodosfera, Anacardiaceae,
- rhodanthema - , (Deep Yelolow-wood), Austrálie
Rhopalostylis - ropalostylis , Arecaceae
- sapinda –  mýdelníkovitá, (Nikau), jediná původní palma NZ, listy až 30 cm, dlouhé ostnité květy, červenavé plody, 
Evropané v nouzi jako munici
Rhus (Toxicodendron, Cotinus) – škumpa, rhus, Anacardiaceae, 200 druhů, subtrop. a mírný pás, dřeviny a dřevn. 
liány, SAm, v. a jv. Asie  –  Čína, Korea, Japonsko, okr 
- elegans Austrálie
- panaciformis   Austrálie
- retusa Austrálie
- rhodanthemum   Austrálie
- rufa Austrálie
- succedana Austrálie
- taitensis Austrálie
- viticifolia Austrálie
Rhynchanthera - zobour, rynchabtera, Melastomaceae, 15 druhů, savany Amerika, 
- atropurpurea Austrálie
- linearis Austrálie
- quinquepartita  Austrálie
- repens . Austrálie
Rhynchosia - rynchozije, Fabaceae
- acuminatissima   Austrálie
- acutifolia Austrálie
- australis Austrálie
- biflora Austrálie
- cunninghamii    Austrálie
- filiformis - end s. Austrálie
- minima - nejmenší, tropy, subsaharská Afrika, Arábie, j. a jv. Asie, Čína, , také Austrálie a Oceánie, inv
- quadricallosa  Austrálie
- rhomboidea Austrálie
- rostrata Austrálie
- scarabeoides Austrálie
Rhynchospora - rynchospora, ostřice, Cyperaceae, 
- affinis Austrálie
- alpina Austrálie
- aurea Austrálie
- avenacea Austrálie
- brownii Austrálie
- chinensis Austrálie
- clandestina Austrálie
- corymbifera Austrálie
- corymbosa Austrálie
- deusta Austrálie
- diandra Austrálie
- exserta Austrálie
- glauca Austrálie
- gracillima Austrálie
- heterochaeta Austrálie
- laxa Austrálie
- leae Austrálie
- longisetis Austrálie
- micrantha Austrálie
- pterochaeta Austrálie

634 



- rubra Austrálie
- rugosa Austrálie
- setaceae Austrálie
- sublateralis Austrálie
- submarginata Austrálie
- subtenuifolia Austrálie
- tenerrima Austrálie
- wallichiana Austrálie
Rhysotoechia - rhyzotechia, Sapindaceae, Malesia, Austrálie
- applanata Austrálie
- bifoliolata Austrálie
- bilocularis Austrálie
- congesta Austrálie
- contermina Austrálie
- flavescens Austrálie
- florulenta Austrálie
- mortoniana Austrálie
- multiscapa Austrálie
- obtusa Austrálie
- robertsonii Austrálie
Rhyssopteris - rhyzopteris
- australiensis Austrálie
- austrocaledonica   Austrálie
- discolor Austrálie
- tiliifolia Austrálie
- timoriensis Austrálie
Rhytidosporum - rytydosperemum, Pittosporaceae, polokeř
- alpinum Austrálie
- diosmoides Austrálie
- inconspicuum   Austrálie
- procumbens end Austrálie
- prostratum Austrálie
Ribes - meruzalka / rybíz, ribes, srstka, Grossulariaceae, 185 druhů, s. chladnější mírný pás SAm, hory stř. a JAm, 
v.Asie, s. Afrika, Eurasie, keře, křoviny, hory, vlhké chladné lokality, okr pěst ovoce 
- urva-ursi         Austrálie 
Ribesiodes - robesioides, Primulaceae, 
- australianum Austrálie
Riccia - trhutka, rikcia, Ricciaceae, játrovka
- crystallina Austrálie
- fluitans - plovoucí, Austrálie
- natans Austrálie
- nigrella Austrálie
Ricinocarpos - ricinokarpos, Euphorbiaceae
- bowmanii - Austrálie
- capillipes Austrálie
- cunninghamii    Austrálie
- cyanescens Austrálie
- eremorum Austrálie
- glaucus - Austrálie
- gloria-media - end s. Austrálie
- pinifolius - zpeřený, Austrálie
- gloria-medii Austrálie
- ledifolius Austrálie
- major Austrálie
- marginatus Austrálie
- megalanthus Austrálie
- mitchellii Austrálie
- muricatus Austrálie
- nemorum Austrálie
- pinifolius Austrálie

635 



- proximus Austrálie
- psilocladus Austrálie
- puberulus Austrálie
- rosmarinifolius   Austrálie
- speciosus Austrálie
- stylosus Austrálie
- tasmanicus Austrálie
- trichophorus   Austrálie
- tuberculatus Austrálie
- undulatus Austrálie
- velutinus Austrálie
Ricinus – skočec, ricinus, Euphorbiaceae, 14 druhů, j. USA, Karibik, Mexiko, stř. Amerika a s. JAm,  trsovité, keřovité 
a stromovité sukulenty, okr
- communis - obecný, Austrálie, Polynésie
- palma-christi - , Amerika, natural. NZ
- tomentosos Austrálie
Richardia (Zantedeschia) – richardye, kala , Araceae 
- africana –  Richardova, v údolích, intr z Evropy, NZ
Richardsonia - richardsonya, Rubiaceae, 
- brasiliensis Austrálie
- humistrata Austrálie
- pilosa Austrálie
- scabra Austrálie
 - stellaris Austrálie
Richea - richea , Ericaceae, 11 druhů, Austrálie, stáloz. dřeviny, vlhké lesy, okr
- acerosa Austrálie
- alpina Austrálie
- angustifolia Austrálie
- continentis - Austrálie
- desgrasii Austrálie
- dracophylla -  dračincolistá, keř, vlhké hory Tasmánie, Austrálie
- glauca Austrálie
- gunnii Austrálie
- milliganii Austrálie
- pandanifolia - Austrálie
- procera Austrálie
- scoparia -. metlovitá, Austrálie
- sprengelioides   Austrálie
- victoriana Austrálie
Rikliella - rikliela, Cyperaceae, 
- australiensis Austrálie
- elliptica Austrálie
Rinorea - rinorea, Violacae, 
- australasica Austrálie 
- bengalensis Austrálie
Rinzia - rinzia, Myrtaceae, 
- affinis Austrálie
- carnosa Austrálie
- communis Austrálie
- crassifolia Austrálie
- dimorphandra   Austrálie
- fumana Austrálie
- longifolia Austrálie
- morrisonii Austrálie
- oxycoccoides Austrálie
- ubra Austrálie
- schollerifolia Austrálie
- sessilis Austrálie
Ripogonum - ripogonum, Smilacaceae, (Ripogonaceae)
- album Austrálie

636 



- brevifolium Austrálie
- danesii Austrálie
- discolor - dvoubarevné, (Prickly Supplejack), Austrálie, pnoucí, okr
- dubium Austrálie
- elseyanum Austrálie
- fawcettianum  Austrálie
- mooreanum Austrálie
- papuanum Austrálie
- scandens Austrálie
Ristantia - ristantya, Myrtaceae, 
- gouldii Austrálie
- pachysperma  Austrálie
- waterhousei Austrálie
Rivina – rivina, samošek, Petiveriaceae, tropy, Amerika, Afrika, Austrálie, N. Kaledonie
- humilis Austrálie
-  laevis Austrálie
Robinia – trnovník, robinyje, Fabaceae,  20 druhů,  SAm, opad. dřeviny, trnité, křoviny a lesy,  okr
- pseudoacacia - akát, inv, i ČR
Robiquetia - robikvecie , Orchideaceae, 40 druhů, jv. Asie, Indonésie, Austrálie
- cerrina – , Filipíny
- gracilistipes Austrálie
- rectifolia Austrálie
- tierneyana Austrálie
- succisa –  , epif, pův. jv. Asie, Indie, Srí Lanka, 
- wassellii Austrálie
Rochelia - rochelie, Boraginaceae, Eurasie, 
- plurisepalea Austrálie
Roella - roela, Campanulaceae, 
- fruticulosa Austrálie
Roemeria - remerije, Papaveraceae
- hybrida Austrálie
Roepera - roepera, Zygophyllaceae, 
- aurantiaca Austrálie
- latifolia Austrálie
Roettlera (Henckelia) - retlera, Gesneriaceae
- kinneari Austrálie
Romnalda - romnalda, Aspragaceae, 
- grallata Austrálie
- strobilacea Austrálie
Romulea - romulea, Iridaceae, 
- bulbocodium Austrálie
- columnae Austrálie
- cruciata Austrálie
- flava Austrálie
- longifolia Austrálie
- minutiflora Austrálie
- obscura Austrálie
- ovata Austrálie
- rosea Austrálie
Rorippa - rukev, roripa, Brassicaceae, 
- dictyosperma Austrálie
- dietrichiana Austrálie
- eustylis Austrálie
- gigantea Austrálie
- islandica Austrálie
- laciniata Austrálie
- microphylla Austrálie
- nasturtiumaquaticum  Austrálie
- palustris Austrálie

    Rosa – růže, rosa, (Rose), Rosaceae, 200 druhů,  temperátní až subtrop. pás s. polokoule, vytrv. keře a opěrné liány,  

637 



slunné lokality, Eurasie, SAm, s. Afrika. okr
     - bracteata Austrálie
     - canina – šípková, Eurasie,  slunné stráně, léč., afrodiziak, natural. NZ
     - chinensis Austrálie

- laevigata - hladká, Malajsie, Indonésie, Havaj, Čína, léč - plod, antivirově, antimalaricky, cholesterol, únik moči, okr, 
ČR)
- micrantha – malokvětá, Evropa, natural. NZ
- moschta Austrálie
- multiflora Austrálie
- rubiginosa – vinná, Eurasie, s.Afrika, natural. NZ
- x hybrida -  zahradní, Austrálie, NZ
Rosmarinus - rozmarina, rozmarinus,  Lamiaceae
- officinalis Austrálie
Rostellularia - rostelularia, Acanthaceae, 
- adscendens Austrálie
- juncea Austrálie
- media Austrálie
- pogonanthera   Austrálie
- procumbens Austrálie
Rostkovia - rostkovie, Juncaceae,
- gracilis - ledovcová, NZ
Rotala - kolovka, rotala , Lythraceae,
- apetala Austrálie
- decussata Austrálie
- densiflora Austrálie
- diandra Austrálie
- diglossandra Austrálie
- illecebroides. Austrálie
- longibracteolata  Austrálie
- mexicana Austrálie
- occultiflora Austrálie
- pusilla Austrálie
- rosea Austrálie
- rotundifolia Austrálie
- tripartita Austrálie
- verticillaris Austrálie
Rothmannia - rotmanyje , Rubiaceae, 30 druhů, trop. Afrika, Madagaskar, Seychely, Asie, menší stáloz. dřeviny, 
otevřené savany,okr
- hirta Austrálie
Rottboellia - rotboelia, Poaceae, 
- barbata Austrálie
- coelorachis Austrálie
- compressa Austrálie
- corymbosa Austrálie
- exaltata Austrálie
- formosa Austrálie
- muricata Austrálie
- ophiuroides Austrálie
- rariflora Austrálie
- repens Austrálie
- rottboellioides  Austrálie
- truncata Austrálie
- uncinata Austrálie
Rottlera (Mallotus) - rotlera, Euphorbiaceae,
- tinctoria Austrálie
Rourea - rourea, Connariaceae,
- brachyandra  Austrálie
- minor Austrálie
Roxburghia (Stemona) - roxburghia, Stemonaceae, 
- javanica Austrálie

638 



Roycea - rojcea, Amaranthaceae, 
- divaricata    Austrálie
- pycnophylloides  Austrálie
- spinescens Austrálie
Rubia – mořena, rubia, brotec, Rubiaceae, 50 druhů, Středozemí vč. Malá Asie, v. Asie – Čína, Indočína, Afrika, stř. a 
JAm,  poléh. trvalky a opěrné liány, okr   
- cordifolia –  srdčitolistá, Indie, Čína, Indonésie, červené barvivo oddenek a kořeny, léč - arterioskleróza
- syrticola  Austrálie

    Rubus – ostružiník, rubus, (Blackberry, Raspberry, Bramble),  Rosaceae, přes 1000 druhů, Austrálie 25 (7 původních), 
NZ 35 (z toho 6 end), celosvětově, liány, keře, trvalky, ostnité, celý svět, okr,   inv  
- alceifolius Austrálie
- australis NZ, Austrálie
- bellobatus Austrálie
- boormanii Austrálie
- capricornii Austrálie
- chloocladus Austrálie
- cissburiensis end NZ, Austrálie, dřevitá liána
- commersonii Austrálie
- dendrocharis   Austrálie
- discolor – dvoubarevný, (Himalayan blackberry), Evropa,  Havaj, natural. NZ
- eglanteria Austrálie
- ellipticus – eliptický, (Yellow Himalayan raspberry), Havaj
- fraxinifolius Austrálie
- fruticosus Austrálie
- glaucus – sivý, (Andean Raspberry), Havaj
- gunnianus - Gunnův, end. Tasmánie, Austrálie, skály, velmi malý
- hawaiensis – havajský, (akala), beztrnný, Havaj
- hillii Austrálie
- idaeus Austrálie
- illegitimus Austrálie
- laciniatus Austrálie
- leightonii Austrálie
- macropodus    Austrálie
- moluccanus Austrálie
- moorei Austrálie
- nebulosus Austrálie
- niveus – sněžný, (Hill raspberry ´White/Red stem´), Havaj
- novae-cambriae   Austrálie
- novus Austrálie
- parvifolius - v. Asie až v. Austrálie, opadavý, 
- parvus –  malý, intr., inv, NZ
- phoenicolasius Austrálie
- polyanthemus Austrálie
- probus Austrálie
- procerus Austrálie
- pyramidalis Austrálie
- queenslandicus Austrálie
- radula Austrálie
- roribaccus Austrálie
- rosaceus Austrálie
- rosifolius – růžolistý, (Wild Raspberry), v. a s. Austrálie,  Nová Kaledonie, Polynésie, Fidži , Havaj
- rudius – krátkožlákatý, Evropa, natural, NZ
- rugosus Austrálie
- selmeri Austrálie
- simsonianus   Austrálie
- tasmanicus Austrálie
- ulmifolius - středozemský, jz., s. a v. Austrálie
- ursinus Austrálie
- velox Austrálie
- vestitus Austrálie

639 



- vulgaris Austrálie
- walterianus Austrálie
Ruellia – dvojačka, ruélie , Acanthaceae, 60 druhů,  tropy, celý svět, stáloz. trvalky, polokeře a keře, okr
- blechnum
- acaulis Austrálie
- australis Austrálie
- bracteata Austrálie
- corynotheca Austrálie
- elegans Austrálie
- primulacea Austrálie
- pumilio Austrálie
- spiciflora Austrálie
- squarrosa Austrálie
- stricklandii Austrálie
- tuberosa Austrálie
Rulingia - rulingia, Sterculiaceae
- althaeifolia  - Austrálie
- cistifolia Austrálie
- coacta Austrálie
- corylifolia Austrálie
- craurophylla    Austrálie
- crispa Austrálie
- cuneata Austrálie
- cygnorum Austrálie
- dasyphylla Austrálie
- densiflora Austrálie
- grandiflora Austrálie
- hermanniifolia -, Austrálie
- hexamera Austrálie
- loxophylla Austrálie
- luteiflora Austrálie
- magniflora Austrálie
- nana Austrálie
- oblongifolia Austrálie
- pannosa Austrálie
- parviflora Austrálie
- pauciflora Austrálie
- platycalyx Austrálie
- procumbens Austrálie
- prostrata Austrálie
- pulchella Austrálie
- rotundifolia Austrálie
- rugosa Austrálie
- salviifolia Austrálie
- tratmannii Austrálie
Rumex – šťovík,  rumex, Polygonaceae, 200 druhů, s. mírné pásmo, byliny, kůlový kořen, okr, některé zavlečené inv
- acetosa – kyselý, (kyseláč), Evropa, Austrálie, TTP, natural. NP
- acetoasella –  menší, inv ,  natural. Austrálie, NZ, Polynésie, subantarktida, ČR
- alcockii Austrálie
- angiocarpus Austrálie
- bidens Austrálie
- brownianus Austrálie
- brownii Austrálie
- bucephalophorus   Austrálie
- clementii Austrálie
- comaumensis Austrálie
- conglomeratus – klubkatý, Evropa, ČR, břehy vod, natural. NZ
- crispus – kadeřavý, Eurasie, SAm, inv, natural. NZ,  jz., s. a v. Austrálie, Nová Kaledonie, Polynésie, Fidži , Havaj
- crystallinus Austrálie
- drummondii Austrálie

640 



- dumosiformis Austrálie
- dumosus Austrálie
- flexuosiformis   Austrálie
- flexuosus Austrálie
- frutescens Austrálie
- halophilus Austrálie
- hymenosepalus   Austrálie
- johannis-moorei   Austrálie
- muelleri Austrálie
- muretii Austrálie
- neglectus Austrálie
- obtusifolius – tupolistý, Evropa, ČR, rumiště, inv, natural. NZ, subantarktida
- oxysepalus Austrálie
- pratensis Austrálie
- pulcher Austrálie
- roseus Austrálie
- sagittatus Austrálie
- sanguineus Austrálie
- schultzii Austrálie
- tenax Austrálie
- vesicarius Austrálie
Rumicastrum - rumikastrum, Montiaceae, Austrálie, N. Guinea
- chamaecladum   Austrálie
Rumohra - rumora,  Davalliaceae, kapradina,
- adiantiformis - netíkovitá, (Leather Fern, Shield Fern), s. a v. Austrálie, Nová Kaledonie , subantarktida, skály
- hispida Austrálie
Rungia - rungie, Acanthaceae
- latior Austrálie
Ruppia – táhlice, rupie , Ruppiaceae
- antarctica Austrálie
- maritima – přímořská, ve slaných vodách moře, Austrálie
- megacarpa Austrálie
- polycarpa Austrálie
- spiralis Austrálie
- tuberosa Austrálie
Ruschia - ruschie, Aizoaceae, Afrika
- tumidula Austrálie
Russelia - ruselia, Scrophulariaceae
- equisetiformis Polynésie
Rutidosis - rutydosis, Asteraceae, 
- acoma Austrálie
- acutiglumis Austrálie
- arachnoidea Austrálie
- auricoma Austrálie
- brownii Austrálie
- crispata Austrálie
- glandulosa Austrálie
- helichrysoides  Austrálie
- heterogama Austrálie
- lanata Austrálie
- leiolepis Austrálie
- leptorrhynchoides   Austrálie
- leucantha Austrálie
- multiflora Austrálie
- murchisonii Austrálie
- panniculata Austrálie
- pumilo Austrálie
Ryparosa - ryparosa, Achariaceae, jv. Asie
- javanica Austrálie
Ryticaryum - rytykaryum, Icacinaceae, Austrálie, dřeviny

641 



- longifolium Austrálie
Rytidosperma – rytydosperma, Poaceae, Australasie, 
- alpicola – alpinská, Austrálie
- acerosum Austrálie
- alpicolum Austrálie
- auriculatum Austrálie
- australe Austrálie
- caespitosum Austrálie
- carphoides Austrálie
- dimidiatum Austrálie
- duttonianum Austrálie
- erianthum Austrálie
- fortunae-hibernae  Austrálie
- geniculatum Austrálie
- gracile Austrálie
- indutum Austrálie
- laeve Austrálie
- linkii Austrálie
- longifolium Austrálie
- monticolum Austrálie
- nitens Austrálie
- nivicolum Austrálie
- nudiflorum –  hnízdokvětá, Austrálie
- occidentale Austrálie
- oreophilum Austrálie
- pauciflorum Austrálie
- penicillatum Austrálie
- pilosum Austrálie
- procerum Austrálie
- pulvinorum Austrálie
- pumilum Austrálie
- racemosum Austrálie
- richardsonii Austrálie
- semiannulare Austrálie
- setaceum Austrálie
- tenuius Austrálie
- vickeryae Austrálie
Saccharum – cukrovník, sacharum, (cukrová třtina), (třtinovník, třtina) ,  Poaceae,  20 druhů, vytrv. „rákosovité“ 
trávy, údolí řek, tropy a subtropy, okr, pěst, mohou být až inv, pěst Čína
- acinaciforme   Austrálie
- cylindricum Austrálie
- edule - jedlý, pův. j. Asie, Oceánie (Tichom. ovy), Melanésie, cukrodárná palma
- fulvum Austrálie
- irritans Austrálie
- maximum Austrálie
- officinarum –  lékařský, (třtina cukrová, Sugar Cane), pův. N. Guinea, Oceánie (Tichom. ovy), jv. Asie, pěst tropy 
Indie, Čína, Indonésie, Filipíny, Papua, Polynésie, cukrodárná 
- repens Austrálie
- robustum - mohutný, pův. N. Guinea
- spontaneum   Austrálie
Sacciolepis - sakciolepis, Poaceae, tropy a subtr., 
- indica Austrálie
- myosuroides   Austrálie
Saccolabiopsis - sakolabiopsis , Orchideaceae, 8 druihů, Austrálie, Indonésie, N. Guinea
- armitii –   epif., sv. Austrálie - Gueensland
- rectifolia Austrálie
Saccolabium - sakolabium, Orchidaceae, Indie, Indonésie,
- armitii Austrálie
- brevilabre Austrálie
- calcaratum Austrálie

642 



- hillii Austrálie
- loaderianum Austrálie
- macphersonii Austrálie
- orbiculare Austrálie
- rhopalorrhachis  Austrálie
- subluteum Austrálie
- tierneyanum Austrálie
- virgatum Austrálie
Saccopetalum - sakopetalum, Annonaceae,
- bidwillii Austrálie
- brahei Austrálie
Sagenia - sagenya, Dryopteridaceae, kapradina, 
- melanocaulis   Austrálie
Sageretia - sagerecije, Rhamnaceae
- hamosa Austrálie
Sagina – úrazník, sagina, krmnivka, Caryophyllaceae,  20 druhů, mírný pás s. polokoule,  kompaktní nízké byliny, 
písčiny, skaliska, sešlap. lokality, okr
- apetala – brvitý, (bezplátečný, Evropa, natural. jz., v. a s. Austrálie, NZ, písčité úhory
- diemensis Austrálie
- maritima Austrálie
- namadgi Austrálie
- procumbens - položený, Eurasie, Středozemí, j. Afrika, Amerika, Austrálie, NZ, subantarktida
Sagittaria – šípatka, sagitaria , Alismataceae,  20 druhů, subtropy a tropy, Středozemí, Eurasie mimo hory, Amerika, 
pobřežní a ponořené vodní byliny, mělké vody, mokřady, bahniska,  okr
- engelmanniana   Austrálie
- graminea Austrálie
- montevidensis Austrálie
- sagittifolia Austrálie
Sagotia - sagocia, Euphorbiceae, JAm, 
- triflora Austrálie
Salacca – salak, Arecaceae
- edulis -  sladký, (Sinake Fruit), pův. jv. Asie, palma, bažinaté oblasti, int. Indie, Sumatra, Jáva, Indonésie, Filipíny, s. 
Austrálie, ovoce 
- wallichiana -  rakum, (Sala, Rakum Palm), jedlé plody, jv. Asie, pěst. Malajsie
- zallacca -  zalaka, (Salaca Palm), Thajsko 
Salacia - vilnokvět, salacie , Hippocrateaceae
- grandifolia –  velkokvětá, pův. Malajsie, ovoc keř stromek
- chinensis Austrálie
- disepala Austrálie
- erythrocarpa Austrálie
- prinoides Austrálie
Salacicratea (Salacia) - salacikratea, Celastraceae, 
- australis Austrálie
- disepala Austrálie
- parkinsonii Austrálie
Salicornia – slanorožec, salikornya, Chenopodiaceae
- arbuscula Austrálie
- australasica Austrálie
- australis Austrálie
- bidens Austrálie
- blackiana Austrálie
- cinerea Austrálie
- donaldsonii Austrálie
- indica Austrálie
- leiostachya Austrálie
- lylei Austrálie
- quinqueflora Austrálie
- robusta Austrálie
- tenuis Austrálie
- triandra Austrálie

643 



- maritima - přímořský, NZ
- prostrata - rozprostřený, Austrálie 
Salix – vrba, salix, rokyta, vetla, Salicaceae, 500 druhů, hlavně mírný pás s. polokoule, po celém světě, opadavé 
dřeviny, snadno se kříží, léč, antipyret. kys. salicilová, okr.
- alba Austrálie
- atrocinerea   Austrálie
- babylonica Austrálie
- caprea Austrálie
- cinerea Austrálie
- fragilis Austrálie
- glaucophylloides   Austrálie
- humboldtiana ''Pyramidalis''  Austrálie
- matsudana 'Tortuosa'  Austrálie
- purpurea Austrálie
- sepulcralis Austrálie
- triandra Austrálie
- viminalis - košíkářská, s. a v. Austrálie
- x calodendron  Austrálie
- x pendulina Austrálie
- x reichardtii Austrálie
- x rubens Austrálie
- x sericans Austrálie
Salomonia - salomonya, Polygalaceae,
- oblongifolia   Austrálie
Salpichroa - salpichroa, Lamiaceae,
- origanifolia  Austrálie
- rhomboidea  Austrálie
Salsola – slanobýl, salsola, Chenopodiaceae
- aphylla Austrálie
- australis Austrálie
- brachypteris   Austrálie
- carinata Austrálie
- kali Austrálie
- macrophylla   Austrálie
- tragus –     , (Prickly Russian Thistle), Havaj
Salvia – šalvěj, salvie, Lamiaceae,  900 druhů, termální až trop. pásmo obou polokoulí, hlavně stř. Amerika (hlavně 
Mexiko) a jz. Asie, Středozemí, arom .byliny až keře, slunné (ne vlhké) lokality, okr
- aethiopis Austrálie
- aurea Austrálie
- coccinea Austrálie
- horminoides Austrálie
- lanceifolia Austrálie
- lanigera Austrálie
- leucantha Austrálie
- misella Austrálie
- plebeia Austrálie
- pratensis Austrálie
- reflexa Austrálie
- sclarea Austrálie
- splendens Austrálie
- verbenaca Austrálie
Salvinia – nepukalka, salvinye, Salviniaceae, vodní kapradina, 12 druhů, tropy a subtr, Eurasie, trop. Afrika, stř. a 
JAm, Austrálie, stojaté a pomalu tekoucí vody,  okr
- auriculata Austrálie
- cucullata Austrálie
- molesta –  , pův. kapradina v Brazílii, zdomácněla v tropech a subtr. Austrálie
Samadera (Quassia) - samadera, Simaroubaceae, 
- baileyana Austrálie
- bidwillii Austrálie
Samanea (Albizia, Pithecelobium) - saman, samanea , Fabaceae, Mimosaceae

644 



- saman –  saman, (Algarrobo, Rain Tree, Monkey Pod Tree), pův. trop. Amerika, intr. Malajsie, Indonésie, Filipíny, okr. 
strom, růž. kv., dřevo, medonosný 
Sambucus – bez, sambukus, Adoxaceae, Sambucaceae, Caprifoliaceae, 40 druhů,  mírné až subtrop. pásmo, ojed. 
tropy, Eurasie, Amerika, j. Afrika, chybí subsaharská Afrika,byliny a dřeviny, okr
- australasica Austrálie
- gaudichaudiana   Austrálie
- xanthocarpa    Austrálie
- nigra – černý, Eurasie, zruderal. lok., natural. Austrálie, NZ, Polynésie, Fidži , Havaj
Samolus - samolus, Primulaceae,
- ambiguus Austrálie
- bickfordiana Austrálie
- caespitosus Austrálie
- eremaeus Austrálie
- junceus Austrálie
- littoralis - pobřežní, Austrálie, NZ
- parviflorus Austrálie
- repens - plazivý, (Creeping Brookweed), Austrálie, mokřady
- valerandii Austrálie
Sanchesia - sanchezie , Acanthaceae,  60 druhů, tropy, JAm – Andy,  byliny až keře, okr
- speciosa (nobilis) –  vznešená, pův. Ekvádor, okr keř, parky, Malajsie, inv
Sandoricum – sandor, Meliaceae
- indicum –  indický, (Santol), pův. Indie, Malajsie, 
- koetjape –  koetjapa (Red Sentol, Yellow Sentol, Kechapi), pův. Malajsie, Indonésie, Filipíny, ovoc strom, žl. kv., pěst. 
vlhké horké tropy Asie
- nervosum Austrálie
Sanfordia (Geleznowia) - sanfordya, Rutaceae, 
- calycina Austrálie
Sanguisorba – krvavec, sankvisorba, toten, Rosaceae, 18 druhů,  mírný pás s. polokoule, Eurasie, SAm, oddenkaté 
trvalky, vlhké louky, několik suché skalnaté lokality,
- minor Austrálie
- polygama Austrálie
Sansevieria – sansevierie, tenura, Agavaceae, Dracaenaceae
- cannifolia Austrálie
- trifasciata –  třítvářná (Mother-in-law´s Tongue, Snake Sansevieria, "tchýnin jazyk"), pův. j. Afrika, pouštní sukul, 
textil pěst. Filipíny, okr, ČR hrnk
Santaloides (Rourea) - santaloides, Connaraceae
- brachyandrum   Austrálie
Santalum – santalovník, santal, santalum, santalový strom, santa, Santalaceae, suché trop a subtr oblasti, jv. Asie – 
Malajsie (Malé Sundy), Indie, Cejlon, Tichomoř. ovy, Austrálie, stáloz. dřeviny, okr, pěst, olej, cenné těžké tvrdé 
dřevo – nábytek, řezbářství, santalová silice
- album –  bílý, (White sandal Wood), pův. Indonésie, pěst. Indie, monzun. teakové lesy, pův. Čína, Indie, Indonésie, 
Filipíny, Nová Kaledonie, sever Austrálie, 20 m, polocizopasná dřevina, aromatický, kvalitní lehké santalové dřevo, 
Červený seznam, vývoz dřeva již zakázán, léč, kosmetika, parfémy
- acuminatum Austrálie
- angustifolium Austrálie
- cognatum Austrálie
- crassifolium Austrálie
- cygnorum Austrálie
- densiflorum Austrálie
- diversifolium   Austrálie
- freycinetianum Havaj
- lanceolatum Austrálie
- leptocladum Austrálie
- megacarpum Austrálie
- murrayanum Austrálie
- oblongatum Austrálie
- obtusifolium Austrálie
- ovatum Austrálie
- persicarium Austrálie
- preissianum Austrálie

645 



- spicatum Austrálie
- venosum Austrálie
Sapindus - mýdelník, sapindus, Sapindaceae, tropy a subtr., 
- australis Austrálie
Sapium – sapium, zlatoplod , Euphorbiaceae,  tropy a subtropy, obě polokoule, Amerika, v. Asie, dřeviny, okr
- drummondii Austrálie
- herbertiifolium   Austrálie
- sebiferum Austrálie
Saponaria - mydlice, saponarije, Caryophyllaceae
- calabrica Austrálie
- officinalis Austrálie
- tubulosa Austrálie
-vaccaria Austrálie
Sapota - sapota, Sapotaceae,  latinská Amerika, ovoce
- australis Austrálie
- euphlebia Austrálie
- myrsinoides Austrálie
- obovata Austrálie
- pohlmaniana   Austrálie
Saraca – saraka, Caesalpiniaceae
- asoca -  asoka (Asoka), monzun. a deštné lesy, malý strom, okr
- declinata –  sehnutá, pův. Sumatra, malý strom, intr. 
- caulifolia -   (Yellow Saraca), pův. Malajsie, Java, intr. , okr. strom 
- indica -  indická ("ašoka", Asoka Tree, Sorrowles Tree), pův. Indie,  až jv. Asie, Malajsie,  kultovní strom, chrámové 
areály (pod ním údajně se narodil Buddha, v hinduismu červ. vonné květy jako obětní dary)
Sarcanthus - sarkatus, Orchidaceae,
- beckleri Austrálie
- erectus Austrálie
- gemmatus Austrálie
- macphersonii   Austrálie
- purpuratus Austrálie
- tridentatus Austrálie
Sarcathria (Halocneum) - sarkatrya, Amaranthaceae, 
- indica Austrálie
Sarcocephalus - sarkocefalus, řemdihák, měkkohlav, Rubiaceae, 
- bartlingii Austrálie
- coadunatus Austrálie
- cordatus Austrálie
- orientalis Austrálie
- papagola Austrálie
Sarcochilus - sarkochilus, Orchidaceae, 
- armitii Austrálie
- australis Austrálie
- bancroftii Austrálie
- barklyanus Austrálie
- beckleri Austrálie
- borealis Austrálie
- brevilabris Austrálie
- brevirhachis Austrálie
- calcaratus Austrálie
- ceciliae Austrálie
- dilatatus Austrálie
- divitiflorus Austrálie
- engleriana Austrálie
- erectus Austrálie
- eriochilus Austrálie
- falcatus Austrálie
- fitzgeraldii Austrálie
- harriganae Austrálie
- hartmannii Austrálie

646 



- hillii Austrálie
- hirticalcar Austrálie
- keffordii Austrálie
- longmanii Austrálie
- macphersonii Austrálie
- minutiflos Austrálie
- montanus Austrálie
- moorei Austrálie
- newportii Austrálie
- olivaceus Austrálie
- papuanus Austrálie
- parviflorus Austrálie
- phyllorhizus Austrálie
- pictus Austrálie
- platystachys Austrálie
- roseus Austrálie
- rubricentrum Austrálie
- serrulatus Austrálie
- solomonensis Austrálie
- spathulatus Austrálie
- tricalliatus Austrálie
- tridentatus Austrálie
- weinthalii Austrálie
Sarcocornia - sarkokornyje, Amaranthaceae, Chenopodiaceae
- blackiana Austrálie
- globosa Austrálie
- quinqueflora Austrálie, Kaledonie, halofyt
Sarcolobus - sarkolobus, Apocynaceae
- brachystephanus   Austrálie
- globosus Austrálie
- hullsii Austrálie
- kaniense Austrálie
- oblongus Austrálie
- retusus Austrálie
- ritae - end s. Austrálie
- rubescens Austrálie
- secamonoides   Austrálie
- stenophyllus Austrálie
- subnudus Austrálie
- venulosus Austrálie
- vittatus Austrálie
Sarcomelicope - sarkomelikope, Rutaceae, 10 druhů, 
- simplicifolia Austrálie
Sarcopetalum - sarkopetalum, Menispermaceae
- harveyanum Austrálie
Sarcopteryx - sarkopteryx, Sapinaceae, 12 druhů, Austrálie, N. Guinea, Moluky, deštné pralesy, stromy
- acuminata Austrálie
- martyana Austrálie
- montana Austrálie
- reticulata Austrálie
- stipata Austrálie
Sarcostemma – sarkostema, dužnovětvec, (Caustic Vine), Apocynaceae
- australe  Austrálie
- brevipedicellatum    Austrálie
- brunonianum  Austrálie
- esculentum  Austrálie
- viminale Austrálie,  sukulent s prutnatými stonky,
Sacrochilus – sakrochilus , Orchideaceae,  20 druhů, Austrálie, Nová Kaledonie
- aequalis -  stejnoměrný, Austrálie – N.J.Wales
- ceciliae -  c., z. Austrálie, Queensland, N.J.Wales

647 



- falcatus -  srpovitý, v. Austrálie
- fitzgeraldii -  Fitzgeraldův,  Austrálie
- hartmanii - Hartmanův,  Austrálie - Queensland, N.J.Wales
- hillii -  Hilliův, Austrálie
- hirticalar – , Austrálie, Queensland
- lanceolatum – kopinatý (Quandong), Austrálie
- olivaceus -  olivový, v. Austrálie
- serrulatus -  pilovitý,  Austrálie - Queensland
Sarcotoechia - sarkotechia, Sapidaceae, trop. deštné pralesy, stromy
- cuneata  Austrálie
- heterophylla  Austrálie
- lanceolata  Austrálie
- protracta  Austrálie
- serrata  Austrálie
- villosa  Austrálie
Sarga - sarga, Poaceae
- intrans - end s. Austrálie
- stipoides  Austrálie
- timorensis - end s. Austrálie
Saribus - saribus, Arecaceae
- humilis - end s. Austrálie
- inermis  Austrálie
- mariae - end s. Austrálie
Sarojusticia (Justicia) - sarojusticia, Acathaceae, 
- kempeana  Austrálie
Sarotes - sarotes
- latifolia  Austrálie
- micrantha  Austrálie
- rosmarinifolia    Austrálie
- semihastata  Austrálie
Sarothamnus - janovec, sarotamnus, Fabaceae, 
- scoparius  Austrálie
Saurauia – saurauja, Actinidiaceae, asi 300 druhů, dřeviny, tropy, j. a v.Asie, Amerika
- andreana  Austrálie
Sauromatum  (Typhonium) – užovník, sauromatum, Araceae, 2 druhy,  jv. Asie - Himálaj, Indie, Nepál, Barma, 
v. a z. Afrika, hlíznaté trvalky, stinné skály, lesy, okr
- guttatum –  skvrnitý, pův. Indie, Jáva, okr
Sauropus - sauropus, Euphorbiaceae
- albiflorus  Austrálie
- anemoniflorus   Austrálie
- aphyllus  Austrálie
- arenosus  Austrálie
- brunonis  Austrálie
- convallarioides    Austrálie
-  crassifolius  Austrálie
- decrescentifolia    Austrálie
- ditassoides  Austrálie
- dunlopii  Austrálie
- elachophyllus  Austrálie
- filicinus  Austrálie
- glaucus  Austrálie
- gracilis  Austrálie
- hirtellus  Austrálie
- hubbardii  Austrálie
- huntii  Austrálie
- latzii  Austrálie
- lissocarpus  Austrálie
- macranthus - Austrálie
- ochrophyllus    Austrálie
- paucifolius  Austrálie

648 



- podenzanae  Austrálie
- ramosissimus   Austrálie
- rigens  Austrálie
- rigidulus  Austrálie
- rimophilus  Austrálie
- salignus  Austrálie
- stenocladus  Austrálie
- thesioides  Austrálie
- torridus  Austrálie
- trachyspermus   Austrálie
Saururus – ještěrkovec, saururus, ještěřořep , ještěrčí ocas, Saururaceae
- cerneus –  převislý, (ještěrčí ocas), bažinatá rostlina, pův. Čína,  Filipíny, okr
Saussurea - chrpovník, sausurea, nebeská hostie, Asteraceae,  300 druhů, kosmopolitní, Eurasie - Skandinávie, 
Pyreneje, Alpy, Karpaty, Balkán, Čína a SAm, s. Afrika, vysokohorské byliny, okr
- carthamoides    Austrálie
Savastana (Hierochloe) - savastana, Poaceae, 
- antarctica  Austrálie
- fraseri  Austrálie
Saxifraga – lomikámen, saxifraga, Saxifragaceae, 440 druhů, hojně hybridů, hory s. polokoule, Eurasie, Amerika - 
Aljaška až N. Mexiko, j. Afrika, polštářovité skalničky, okr,   
§D – všechny evrop.druhy mimo tridactyles
- sarmentosa -  šlahounovitý, pův. Čína, Japonsko, okr, ČR hrnk
- stolonifera -  výběžkatý, (židovský vous, židovská brada, Creeping Rockfoil), pův. Čína, Tibet, okr
Scabiosa  - hlaváč, skabiosa ,  chrastavec, kaviaš, Dipsacaceae, 80 druhů, Středozemí, Evropa, Kavkaz, v. Afrika, Asie 
– Japonsko, byliny, xerotermní lokality, slunné, suché TTP a kamen svahy, okr, 
- atropurpurea         Austrálie
- maritima  Austrálie
Scaevola - moral, skevola, vějířovka, Goodeniaceae, Rozkynulovité, Vějíčovkovité,  130 druhů, tropy a subtr, vlhké 
subalpin. lokality, Polynésie, Austrálie, teplomilné, pobřeží, polokeř. trvalky, pnoucí liány a dřeviny, peckovice -  jedlé 
plody,okr
- acacioides         Austrálie
- aemula  -  nezlomná, (podobná, Fan Flower, Fairy Fan Flower, Purple Fan), pův, j. a v. Austrálie, keř, okr subtropy, do 
Evropy přivezena r. 1988, ČR jako letnička
- albida - Austrálie
- amblyanthera    Austrálie
- anchusifolia      Austrálie
- angulata - end s. Austrálie
- angustata           Austrálie
- apterantha         Austrálie
- arenaria             Austrálie
- argentea            Austrálie
- atriplicina          Austrálie
- attenuata           Austrálie
- auriculata          Austrálie
- basedowii          Austrálie
- benthamea         Austrálie
- brookeana          Austrálie
- brooksiana         Austrálie
- browniana          Austrálie
- bursariifolia       Austrálie
- caespitosa          Austrálie
- calendulacea      Austrálie
- acacioides Austrálie
- aemula Austrálie
- albida Austrálie
- amblyanthera Austrálie
- anchusifolia Austrálie
- angulata Austrálie
- angustata  Austrálie
- apterantha  Austrálie

649 



- arenaria  Austrálie
- argentea  Austrálie
- atriplicina  Austrálie
- attenuata  Austrálie
- auriculata  Austrálie
- basedowii  Austrálie
- benthamea  Austrálie
- brookeana  Austrálie
- brooksiana  Austrálie
- browniana  Austrálie
- bursariifolia  Austrálie
- caespitosa  Austrálie
- calendulaceae - měsíčkovitá, Austrálie
- calliptera  Austrálie
- candollei  Austrálie
- canescens  Austrálie
- chrysopogon  Austrálie
- clandestina  Austrálie
- collaris Austrálie
- collina  Austrálie
- coriacea - 
- crassifolia - tučnolistá, Austrálie, skály
- cuneiformis  Austrálie
- cunninghamii  Austrálie
- daleana  Austrálie
- decipiens  Austrálie
- decurrens  Austrálie
- densevestita  Austrálie
- densifolia  Austrálie
- depauperata  Austrálie
- depressa  Austrálie
- dielsii  Austrálie
- drummondii  Austrálie
- enantophylla  Austrálie
- eneabba  Austrálie
- fasciculata  Austrálie
- fastigiata  Austrálie
- flaccida  Austrálie
- frutescens  Austrálie
- gaudichaudii  end Havaj, keř, okr
- geniculata  Austrálie
- glabrata  Austrálie
- glandulifera  Austrálie
- glaucescens  Austrálie
- globosa  Austrálie
- globulifera  Austrálie
- glutinosa  Austrálie
- goodeniacea  Austrálie
- graminea -          end s. Austrálie
- grandiflora  Austrálie
- groeneri  Austrálie
- hamiltonii  Austrálie
- helmsii  Austrálie
- hispida  Austrálie
- holosericea  Austrálie
- hookeri  Austrálie
- humifusa  Austrálie
- humilis  Austrálie
- kallophyla  Austrálie
- koenigii  Austrálie

650 



- laciniata  Austrálie
- laevigata  Austrálie
- lanceolata  Austrálie
- lasiantha  Austrálie
- linearis  Austrálie
- longifolia  Austrálie
- lycioides          Austrálie
- lyratifolia  Austrálie
- macrodonta  Austrálie
- macrophylla  Austrálie
- macropoda       Austrálie
- macrostachya  Austrálie
- maitlandii  Austrálie
- membranacea   Austrálie
- micrantha -        Filipíny
- microcarpa  Austrálie
- microphylla - drobnolistá, Austrálie, skály
- multiflora  Austrálie
- nitida  Austrálie
- obovata  Austrálie
- oldfieldii  Austrálie
- oleoides  Austrálie
- oppositifolia  Austrálie
- ovalifolia  Austrálie
- oxyclona  Austrálie
- pallida  Austrálie
- paludosa  Austrálie
- paniculata  Austrálie
- parvibarbata  Austrálie
- parviflora  Austrálie
- parvifolia  Austrálie
- patens  Austrálie
- phlebopetala - , (Velvet Fanflower), Austrálie, skály
- pilosa  Austrálie
- platyphylla  Austrálie
- plumeri - 
- polystachya  Austrálie
- porocarya  Austrálie
- procera  end Havaj
- prostrata  Austrálie
- pterosperma  Austrálie
- pulchella  Austrálie
- pulvinaris  Austrálie
- pusilla  Austrálie
- ramosissima -     Austrálie, skály
- reinwardtii  Austrálie
- repens  Austrálie
- restiacea  Austrálie
- revoluta  Austrálie
- rufa  Austrálie
- scaberula  Austrálie
- scabrida  Austrálie
- scandens  Austrálie
- sericea – hedvábná, keř, Austrálie
- sericophylla  Austrálie
- sinuata  Austrálie
- sphaerocarpa  Austrálie
- spicigera  Austrálie
- spinescens  Austrálie
- squarrosa  Austrálie

651 



- stenophylla  Austrálie
- stenostachya  Austrálie
- striata - tuhá, (Royal Robe), Austrálie, skály
- taccada (sericea) -  obecný, takada ("mořský salát", "vějířový keř", Beach Naupaka, Half-Flower, Sea Lettuce), pův. 
pobřeží Indického a Tichého oceánu, Nová Kaledonie , Polynésie, Fidži , Havaj, keříkovitý, živé ploty písčitých půd, 
okr 
- tenera  Austrálie
- tenuifolia  Austrálie
- thesioides  Austrálie
- tomentosa  Austrálie
- tortuosa  Austrálie
- trinervis  Austrálie
- umbellata  Austrálie
- virgata                Austrálie
Scaliopsis (Podolepis) - skaliopsis, Asteraceae,
- lucaeana  Austrálie
Scandix – vochlice, skandyx, Daucaceae, Eurasie, byliny, rumiště, 
- glochidiata  Austrálie
- pecten-veneris – hřebenitá, Evropa, natural. NZ
Scaryomyrtus (Calectasia) - skaryomyrtus, Dysopogonaceae,
- hexamera  Austrálie
Scaveola - moral, Goodeniacea / Rozkynulovité ,116 druhů, Austrálie a tropy,
- aemula -   Austrálie, okr. v cv.
- albida -   Austrálie
. calendulacea -   Austrálie
- crassifolia - tučnolistý, end Austrálie, keř, duny, Ca útesy, 
- gaudichaudii -    end Havaj. ovy, keř, okr pokryvný, 
- micrantha -   jv. Asie, Borneo, Indonésie, stáloz. keř
- plumieri - tropy Amerika, Afrika, Asie, pobřežní písky
- procera -     end Havaj. ovy, keř. stromek, okr 
- taccada - obecný, pobřeží Indického, Tichého a Pacifického oceánu, tropy a subtr., keř. stromek, kolonizuje duny, okr 
v cv.
Scilla – ladoňka, scila , Hyanthaceae, Liliaceae, 90 druhů, Eurasie, j. Afrika,  §D – všechny druhy
- hyacinthoides    Austrálie
- peruviana  Austrálie
Scindapsus (Rhapidophora) – scindapsus, šplhavník , Araceae, 40 druhů,Asie, Tichomoř. ovy, Austrálie,  stáloz. liány, 
trop. lesy, okr 
- altissimus  Austrálie
- aureus -  zlatý, (Ivy Arum), liána, pův. Malajsie, okr, ČR hrnk
- pictus (pothoides) -  obrázkový, pův. Malajsie, Indonésie, Filipíny, okr, ČR hrnk
Scirpodendron - sciropodendron, Cyperaceae
- costatum  Austrálie
- ghaeri  Austrálie
Scirpoides - kamýšek, scirpoides, Cyperaceae,
- nodosa  Austrálie
Scirpus – skřípina, scirpus , Cyperaceae, mokřady, Eurasie – Evropa, Kavkaz, Sibiř, Přední a stř. Asie, Indie, Čína, 
okr hory s.polokoule,
- acicularis  Austrálie
- acutus  Austrálie
- americanus  Austrálie
- antarcticus  Austrálie
- arenarius  Austrálie
- articulatus  Austrálie
- atropurpureus    Austrálie
- auklandicus  Austrálie
- australiensis  Austrálie
- bergianus  Austrálie
- brownii  Austrálie
- brunonianus     Austrálie
- caldwellii  Austrálie

652 



- californicus – kalifornská, Velik. ostrov
- calpocarpus  Austrálie
- cartilagineus  Austrálie
- cernuus  Austrálie
- compactus  Austrálie
- congruus  Austrálie
- conspersus  Austrálie
- costatus  Austrálie
- crassiusculus    Austrálie
- debilis  Austrálie
- dietrichiae  Austrálie
- dissachanthus    Austrálie
- erectus  Austrálie
- fluitans  Austrálie
- fluviatilis  Austrálie
- forsythii  Austrálie
- gaudichaudii    Austrálie
- globosus  Austrálie
- grossus  Austrálie
- gunnii  Austrálie
- hamulosus  Austrálie
- hookerianus  Austrálie
- humillimus  Austrálie
- hystrix  Austrálie
- inundatus  Austrálie
- isdellensis  Austrálie
- juncoides  Austrálie
- kochii  Austrálie
- lacustris  Austrálie
- laevis  Austrálie
- lateriflorus  Austrálie
- lenticularis  Austrálie
- leptocarpus  Austrálie
- litoralis  Austrálie
- margaritiferus    Austrálie
- marginatus  Austrálie
- maritimus  Austrálie
- medianus  Austrálie
- merrillii  Austrálie
- meyenii  Austrálie
- montivagus  Austrálie
- mucronatus  Austrálie
- multicaulis  Austrálie
- nitens  Austrálie
- nodosus  Austrálie
- oldfieldianus    Austrálie
- platycarpus  Austrálie
- plumosus  Austrálie
- polystachyus  Austrálie
- productus  Austrálie
- prolifer  Austrálie
- psammophilus    Austrálie
- pumilio  Austrálie
- pungens  Austrálie
- retroflexa  Austrálie
- riparius –  pobřežní, Velik. ostrov
- rothii  Austrálie
- setaceus  Austrálie
- setifera  Austrálie
- setiformis  Austrálie

653 



- squarrosus  Austrálie
- stellatus  Austrálie
- sterilis  Austrálie
- subappendiculatus    Austrálie
- subtilissimus  Austrálie
- supinus  Austrálie
- tasmanicus  Austrálie
- tener  Austrálie
- triqueter  Austrálie
- uninodis  Austrálie
- urvillei  Austrálie
- validus  Austrálie
- victoriensis  Austrálie
- wakefieldianus   Austrálie
Sclerandrium (Germainia) - sklerandrium, Poaceae, 
- grandiflorum       Austrálie
- truncatiglume    Austrálie
Scleranthus – chmerek, sklerantus , Cyryophyllaceae,
- annuus - roční,  Evropa, ČR, Austrálie
- biflorus –  dvoukvětý, Austrálie
- brockiei -  Austrálie,  NZ
- diander  Austrálie
- fasciculatus  Austrálie
- minusculus  Austrálie
- pungens  Austrálie
- singuliflorus  Austrálie
- uniflorus - jednokvětý, NZ
Scleria - sklovka, sklerie, Cyperaceae, 
- arundinacea  Austrálie
- benthamii  Austrálie
- brownii  Austrálie
- capillaris  Austrálie
- caricina  Austrálie
- carphiformis  Austrálie
- ciliaris  Austrálie
- communis  Austrálie
- dietrichiae  Austrálie
- distans  Austrálie
- filipendula  Austrálie
- graeffeana  Austrálie
- grandis  Austrálie
- hebecarpa  Austrálie
- laxa  Austrálie
- levis  Austrálie
- lingulata  Austrálie
- lithosperma  Austrálie
- mackaviensis  Austrálie
- margaritifera   Austrálie
- novae-hollandiae   Austrálie
- oryzoides  Austrálie
- pallidiflora  Austrálie
- poiformis  Austrálie
- polycarpa  Austrálie
- psilorrhiza  Austrálie
- pygmaea  Austrálie
- roxburghii  Austrálie
- rugosa  Austrálie
- setosa-asperula   Austrálie
- sieberi  Austrálie
- sphacelata  Austrálie

654 



- steudeliana  Austrálie
- suffulta  Austrálie
- sumatrensis  Austrálie
- ternifolia  Austrálie
- terrestris  Austrálie
- tesselata  Austrálie
- tricuspidata  Austrálie
- tryonii  Austrálie
Sclerobassia (Slerolaena) - sklerobasia, Amaranthaceae,
- litoralis  Austrálie
Scleroblitum - lebedík, skleroblitum, Amaranthaceae, 
- atriplicinum - australský, Austrálie, ČR
Sclerochlamys - sklerochlamys, Amaranthaceae, 
- brachyptera  Austrálie
Sclerochloa – tužanka, sklerochloa , Poaceae
- dura –  tvrdá, pův. mediterán, Pannonie, z. Asie (Irán, Irák, Izrael, Libanon, Syrie, Turecko), Austrálie, ČR nepůvodní
Sclerolaena - sklerolena, Amaranthaceae, Austrálie, keř, 
- aellenii  Austrálie
- alata  Austrálie
- albolanata  Austrálie
- andersonii  Austrálie
- anisacanthoides    Austrálie
- articulata  Austrálie
- astrocarpa  Austrálie
- beaugleholei  Austrálie
- bicornis  Austrálie
- bicuspis  Austrálie
- biflora  Austrálie
- birchii  Austrálie
- blackiana  Austrálie
- blakei  Austrálie
- brachyptera  Austrálie
- brevifolia  Austrálie
- burbidgeae  Austrálie
- calcarata  Austrálie
- caput-casuarii    Austrálie
- clavata  Austrálie
- clelandii  Austrálie
- constricta  Austrálie
- convexula  Austrálie
- copleyi  Austrálie
- coriacea  Austrálie
- cornishiana  Austrálie
- costata  Austrálie
- crenata  Austrálie
- cristata  Austrálie
- cucullata  Austrálie
- cuneata  Austrálie
- decurrens  Austrálie
- densiflora  Austrálie
- deserticola  Austrálie
- diacantha  Austrálie
- divaricata  Austrálie
- drummondii  Austrálie
- eichleri  Austrálie
- eriacantha  Austrálie
- eurotioides  Austrálie
- everistiana  Austrálie
- filiformis  Austrálie
- fimbriolata  Austrálie

655 



- fontinalis  Austrálie
- forrestiana  Austrálie
- fusiformis  Austrálie
- gardneri  Austrálie
- georgei  Austrálie
- glabra  Austrálie
- globosa  Austrálie
- holtiana  Austrálie
- hostilis  Austrálie
- intricata  Austrálie
- johnsonii  Austrálie
- lanata  Austrálie
- lanicuspis  Austrálie
- limbata  Austrálie
- longicuspis  Austrálie
- medicaginoides    Austrálie
- microcarpa  Austrálie
- minuta  Austrálie
- muelleri  Austrálie
- muricata  Austrálie
- murrayae  Austrálie
- napiformis  Austrálie
- nitida  Austrálie
- obconica  Austrálie
- obliquicuspis  Austrálie
- oppositicuspis  Austrálie
- paradoxa  Austrálie
- parallelicuspis  Austrálie
- parviflora  Austrálie
- patenticuspis  Austrálie
- ramsayae  Austrálie
- ramulosa  Austrálie
- recurvicuspis    Austrálie
- scrymgeouriae    Austrálie
- spinosa  Austrálie
- stelligera  Austrálie
- stylosa  Austrálie
- symoniana  Austrálie
- tatei  Austrálie
- tetracuspis  Austrálie
- tetragona  Austrálie
- tricuspis  Austrálie
- tridens  Austrálie
- tubata  Austrálie
- uniflora  Austrálie
- urceolata  Austrálie
- ventricosa  Austrálie
- walkeri  Austrálie
- wilsonii  Austrálie
Scleropoa (Catapodium) - skleropoa, Poaceae, Eurasie, Středozemí, 
- rigida  Austrálie
Sclerostegia (Tecticornia - skleropegia, Amarathaceae, 
- arbuscula  Austrálie
- disarticulata  Austrálie
- medullosa  Austrálie
- moniliformis  Austrálie
- tenuis  Austrálie
Scolopia - skolopije , Liliaceae / Trilliaceae
- braunii .  Austrálie
- hispanicus  Austrálie

656 



Scolymus - drahušice, skolymus, Asteraceae, 
- maculatus  Austrálie
Scoparia – chvostenka, skoparia , Scrophulariaceae
- dulcis –  sladká, Vietnam,  Austrálie, léč
- simplicifolia  Austrálie
Scorpiurus – štírovka, skorpiurus, Fabaceae,  j. Evropa, jz. Asie. s. Afrika, zavl. ČR
- muricatus – měkkoostenná, (Scorpion-tail Vetch), pův. j .Evropa, Středozemí, Malta, jz. Asie, 
s. Afrika, Austrálie, úhory, pole, cesty, zavl. ČR
- pinnata  Austrálie
- subvillosa  Austrálie
Scorzonera - černý kořen, skorzonera, Asteraceae, 
- calcitrapifolia    Austrálie
- laciniata  Austrálie
- lawrencii  Austrálie
Scrophularia – krtičník, skrofularia, Scrophulariaceae, 200 druhů,  mírný pás s. polokoule, několik druhů tropy 
Ameriky, trvalky a polokeře, bažiny a vlhké TTP, okr
- aquatica .  Austrálie
- nodosa  Austrálie
Scrotochloa - skrotochloa, Poaceae, Asie, Austrálie, 
- tararaensis  Austrálie
- urceolata  Austrálie
Scutellaria – šišák, skutelaria, Lamiaceae, 300 druhů,  mírné pásmo s.polokoule  - Eurasie a hory v subtropech a 
tropech (Kostarika), byliny a polokeře, okr
- elegans  Austrálie
- humilis  Austrálie
- mollis  Austrálie
- multiflora  Austrálie
- racemosa  Austrálie
Sebaea - sedbea, Gentiaaceae, 50 druhů, Afrika
- albidiflora  Austrálie
- ovata  Austrálie
Sebastiania - sebastyanya, Euphorbiaceae, 
- chamaelea  Austrálie
Secale - žito, secale, Poaceae
- cereale  Austrálie
Secamone (Skamona) - sekamone, Apocynaceae,
- auriculata  Austrálie
- elliptica  Austrálie
- emetica  Austrálie
- lineata  Austrálie
- ovata  Austrálie
- timoriensis  Austrálie
Sedopsis - sedopsis, Portulacaceae
- filsonii - end s. Austrálie
Sechium - čajot, sechium, Cucurbitaceae,
- edule  Austrálie, Polynésie
Securinega - tvrdodřev, sekurinega, Phyllanthaceae / Smuteňovité, 7 druhů, ostrovy Indic. oceánu, dřeviny, velmi 
tvrdé dřevo, 
- abyssinica  Austrálie
- leucopyrus  Austrálie
- melanthesoides  Austrálie
- obovata  Austrálie
- virosa  Austrálie
Sedopsis - sedopsis, Portulacaceae, 
- armitii  Austrálie
- filsonii  end. Austrálie
Sedum - rozchodník, sedum, Crassulaceae
- acre  Austrálie
- caespitosum  Austrálie
- dendroideum     Austrálie

657 



- sexangulare  Austrálie
Sehima - sehima, Poaceae, Asie, Afrika
- galpinii  Austrálie
- nervosum  Austrálie
- sulcatum  Austrálie
Selaginella – vraneček, selaginela , kapradina, Selaginellaceae,
- apus  Austrálie
- atro-viridis  Austrálie
- australiensis  Austrálie
- bakeriana  Austrálie
- belangeri  Austrálie
- brisbanensis  Austrálie
- ciliaris -  brvitý, pův. Malajsie, aridních oblasti, okr
- ciliata  Austrálie
- concinna  Austrálie
- flabellata  Austrálie
- gracillima  Austrálie
- kraussiana  Austrálie
- leptophylla  Austrálie
- longipinna  Austrálie
- novae-hollandiae    Austrálie
- ovalifolia  Austrálie
- preissiana  Austrálie
- proniflora  Austrálie
- pumilio  Austrálie
- serrulata  Austrálie
- stenostachya  Austrálie
- stolonifera  Austrálie
- tamariscifolia -  tamaryškolistý, (Little club Moss),  Austrálie, okr
- uncinata -  háčkatý, (Hupeh anemone),  Austrálie, okr
Selenodesmium - selenodesmium, Hymenophyllaceae, kapradina, 20 druhů
- elongatum  Austrálie
- obscurum  Austrálie
Selliera - seliera, Campanulaceae,
- exigua  Austrálie
- herpystica  Austrálie
- radicans - kořenná, Austrálie, NZ
- repens  Austrálie
Selliguea - seliguea, Polypodiaceae, kapradina
- pothifolia  Austrálie
Semecarpus – badula, semekarpus, divoplod, semeplod, východoindické sloní vši, Anacardiaceae, 4 druhy, dřeviny
- anacardium  Austrálie
- australiensis  Austrálie
Senebiera - senebiera, Brasicaceae, 
- coronopus  Austrálie
- didyma  Austrálie
- integrifolia  Austrálie
- pinnatifida  Austrálie
Senecio – starček, senecio, Asteraceae, přes 1000 druhů, kosmopol., byliny i dřeviny, i keř. sukulenty,okr
- amygdalifolius  Austrálie
- anacampserotis  Austrálie
- anethifolius  Austrálie
- angustilobus  Austrálie
- apargiifolius  Austrálie
- argutus  Austrálie
- australis  Austrálie
- barkhausioides  Austrálie
- bathurstianus  Austrálie
- behrianus  Austrálie
- bellidioides - prvosenkovitý, NZ

658 



- bifistulosus -  Austrálie, NZ
- bipinnatisectus   Austrálie
- biserratus  Austrálie
- brachyglossus  Austrálie
- brachylaenus  Austrálie
- brunonis  Austrálie
- cahillii  Austrálie
- capillifolius  Austrálie
- carnulentus  Austrálie
- cassinioides -  Austrálie, NZ
- ciliolatus  Austrálie
- cinerarioides  Austrálie
- crassiflorus  Austrálie
- crithmifolius  Austrálie
- cunninghamii  Austrálie
- cygnorum  Austrálie
- daltonii  Austrálie
- diaschides  Austrálie
- dryadeus  Austrálie
- drymophilus  Austrálie
- elaeagnifolius -  Austrálie, NZ
- elegans  jz., s. a v. Austrálie
- endlicheri  Austrálie
- evansianus  Austrálie
- garlandii  Austrálie
- gaudichaudianus    Austrálie
- gawlerensis  Austrálie
- georgianus  Austrálie
- gilbertii  Austrálie
- glabrescens  Austrálie
- glandulosus  Austrálie
- glaucophyllus    Austrálie
- glomeratus  Austrálie
- glossanthus  Austrálie
- gregorii  Austrálie
- gunnii – , Austrálie
- helichrysoides   Austrálie
- hispidulus  Austrálie
- hooglandii  Austrálie
- howeanus  Austrálie
- huntii -  Austrálie, NZ
- hypoleucus  Austrálie
- inaequidensis - úzkolistý,  subantarktida
- insularis  Austrálie
- jacobaea  Austrálie
- laceratus  Austrálie
- laticostatus  Austrálie
- latifolius - širolistý, NZ
- lautus -  Austrálie, NZ
- leptocarpus  Austrálie
- leucoglossus  Austrálie
- linearifolius  Austrálie
- macquariensis   Austrálie
- macranthus  Austrálie
- macrocarpus  Austrálie
- macrodontus  Austrálie
- magnificus  Austrálie
- megaglossus  Austrálie
- meyeri  Austrálie
- mikanioides  Austrálie

659 



- minimus  Austrálie
- mixtus  Austrálie
- muelleri  Austrálie
- multicaulis  Austrálie
- murrayanus  Austrálie
- myosotidifolius    Austrálie
- neglectus  Austrálie
- odoratus - vonný, Austrálie, NZ
- oligocephalus  Austrálie
- orarius  Austrálie
- papillosus  Austrálie
- pauciligulatus   Austrálie
- pauciradiatus  Austrálie
- pectinatus  Austrálie
- persicifolius  Austrálie
- petasitis  Austrálie
- picridioides  Austrálie
- pinnatifolius –  speřenolistý, Austrálie
- platylepis  Austrálie
- prenanthoides   Austrálie
- primulaefolius   Austrálie
- psilocarpus  Austrálie
- pterophorus  Austrálie
- pusillus  Austrálie
- quadridentatus    Austrálie
- ramosissimus    Austrálie
- richardianus  Austrálie
- rotundifolius - okrouhlolistý, NZ
- runcinifolius  Austrálie
- rupicola  Austrálie
- scandens  Austrálie
- scapiger  Austrálie
- shirleyanus  Austrálie
- sieberianus  Austrálie
- spathulatus  Austrálie
- squarrosus  Austrálie
- tamoides  s. a v. Austrálie
- tenuiflorus  Austrálie
- tripartitus  Austrálie
- tuberculatus  Austrálie
- vagus  Austrálie
- velleioides  Austrálie
- vulgaris - obecný, pův Středozemí a zAsie, sec celá Evropa, ČR archeofyt, ruder., celý svět, natural. NZ
- warszewiczii  Austrálie
Senegalia - senegalia, Fabaceae, 
- albizioides  Austrálie
Senna (Cassia) – sena, kasie, Fabaceae, Viciaceae, Caesalpiniaceae,
- acclinis  Austrálie
- aciphylla -  Austrálie
- alata  Austrálie
- alexandrina  Austrálie
- angustifolia -  úzkolistá, pův. j. Indie, okr keř, koření, květy jako projímadlo
- artemisioides - sena (kasie, pelyňkovitá, Feathery Cassia, Silver Cassia,m Silver Senna), pův. centrální Austrálie, 
stáloz. keř, jed, okr subtr a tropy, pův. Indie až Polynésie, s. Austrálie, nenáročný keř, květy jako projímadlo  
- appendiculata   Austrálie
- arborescens  Austrálie
- artemisioides  Austrálie
- australis  Austrálie
- barclayana  Austrálie
- bicapsularis  Austrálie,  Nová Kaledonie

660 



- candolleana  Austrálie
- cardiosperma  Austrálie
- charlesiana  Austrálie
- circinnata  Austrálie
- cladophylla  Austrálie
- clavigera  Austrálie
- coronilloides    Austrálie
- corymbosa  Austrálie
- costata  Austrálie
- curvistyla  Austrálie
- cuthbertsonii    Austrálie
- didymobotria -  dvojitá, (Popcorn Bush, Peanut Butter Cassia), s. a v. Austrálie, Havaj, Madeira,
- ferraria  Austrálie
- flexuosa  Austrálie
- gaudichaudii  Austrálie
- glauca  Austrálie
- glaucifolia  Austrálie
- glutinosa  Austrálie
- goniodes  Austrálie
- hamersleyensis   Austrálie
- heptanthera - end s. Austrálie
- hirsuta  Austrálie
- leptoclada  Austrálie
- magnifolia - Austrálie
- manicula  Austrálie
- multiglandulosa   Austrálie
- notabilis  Austrálie
- obtusifolia  Austrálie, Polynésie
- occidentalis  Austrálie
- odorata - vonná, Austrálie
- oligoclada  Austrálie
- pendula  Austrálie
- phyllodinea  Austrálie
- pilocarina  Austrálie
- planitiicola  Austrálie
- pleurocarpa  Austrálie
- procumbens - end s. Austrálie
- septemptrionalis   Austrálie
- sericea  Austrálie
- siamea  Austrálie
- speciosa  Austrálie
- stowardii  Austrálie
- stricta  Austrálie
- sulfurea  Austrálie
- surratensis -  surattenská, (Kolomona, Scrambled Egg), pův. Indie až Polynésie a s. Austrálie, Havaj, intr Středozemí, 
nenáročný keřov. stromek
- sturtii - Sturtova, stáloz. keř, Austrálie
- symonii  Austrálie
- symonii  Austrálie
- timorensis  Austrálie
- tora  Austrálie
- venusta - Austrálie
Senniella - senyela, Amaranthaceae,
- spongiosa  Austrálie
Seortus - seortus, Myrtaceae
- intratropicus - end s. Austrálie
Sericandra (Albizia) - serikandra, albízie, Fabaceae,
- lophantha  Austrálie
Seringia - seringie, Malvaceae, 20 druhů, Austrálie, N Guinea, Madagaskar, nízké keře
- adenolasia  Austrálie

661 



- arborescens  Austrálie
- corollata  Austrálie
- grandiflora  Austrálie
- hermanniifolia    Austrálie
- hillii  Austrálie
- integrifolia  Austrálie
- lanceolata  Austrálie
- microphylla  Austrálie
-  nephrosperma   Austrálie
- platyphylla  Austrálie
-  velutina  Austrálie
Serjania - serjanya, Sapindaceae
- australis  Austrálie
Serrafalcus (Bromus) - serafalkus, Poaceae, 
- alopecuroides    Austrálie
- arenarius  Austrálie
- hordeaceus  Austrálie
- molliformis  Austrálie
- mollis  Austrálie
- patulus  Austrálie
- racemosus  Austrálie
- secalinus  Austrálie
Sersalisia - sersalisia, Sapotaceae, Austrálie, deštné lesy, keře
- antiloga  Austrálie
- arnhemica  Austrálie
- australis  Austrálie
- baileyana  Austrálie
- brachyloba  Austrálie
- brownlessiana   Austrálie
- costata Austrálie
- cotinifolia Austrálie
- dugulla Austrálie
- eerwah Austrálie
- euphlebia Austrálie
- galactoxylon Austrálie
- glabra Austrálie
- howeana Austrálie
- chartacea  Austrálie
- laurifolia Austrálie
- myrsinifolia Austrálie
- myrsinoides Austrálie
- obovata Austrálie
- obpyriformis Austrálie
- pohlmaniana Austrálie
- sericea Austrálie
- sessiliflora Austrálie
- unmackiana Austrálie
- xerocarpa Austrálie
Seruneum - seruneum, Asteraceae, 
- asperrimum Austrálie
- spilanthoides  Austrálie
- verbesinoides  Austrálie
Sesamum – sezam, sezamum , Sesamiaceae, Pedalliaceae, 20 druhů,  horké suché oblasti, z.(v.) Afrika, z. Indie, byliny 
a polokeře, okr,  pěst – stará kult. rostlina, semena v tobolkách, olej, mouka, chalva, pasta tabina, j. Asýrie, Babylon, stř. 
Východ, Indie, Čína, Barma, Mexiko
- indicum Austrálie
- orientale Austrálie
Sesbania  (Daubentonia) – sesbana, sasbánya, Fabaceae, Viciaceae, 50 druhů,  tropy a subtropy, celý svět, Havaj. ovy, 
stáloz. trvalky, polokeře i malé stromy, hrachovité květy, vlhké půdy a břehy toků, okr
- aculeata Austrálie

662 



- aegyptiaca Austrálie
- australis Austrálie
- benthamiana Austrálie
- bispinosa Austrálie
- brachycarpa Austrálie
- campylocarpa  Austrálie
- cannabina -  konopná, dřevina, trop. oblasti, Austrálie
- chippendalei  Austrálie
- erubescens Austrálie
- formosa Austrálie
- grandiflora -  velkokvětá, pův. Indie, keř. stromek, savany, na pastvinách, pův. Malajsie, Indonésie,  okr, léč, listová 
zelenina, Austrálie
- javanica Austrálie
- sericea Austrálie
- sesban Austrálie
- simpliciuscula   Austrálie
- tomentosa Havaj
Seseli - sesel, seseli, Apiaceae, 
- algens Austrálie
- harveyanus Austrálie
- harveyanus Austrálie
Sesleria - pěchava, sesleria, Poaceae
- mollis Austrálie
- pungens Austrálie
Sesuvium - tlustobýl, sesuvium, Aizoaceae, 
- portulacastrum  Austrálie, Polynésie, Fidži , Havaj
- quadrifidum Austrálie
Setaria - bér, setarie, Poaceae
- anceps Austrálie
- apiculata Austrálie
- aurea Austrálie
- australiensis Austrálie
- barbata Austrálie
- brownii Austrálie
- buchananii Austrálie
- carnei Austrálie
- compressa Austrálie
- dielsii Austrálie
- distans Austrálie
- flavida Austrálie
- geniculata Austrálie
- glauca Austrálie
- gracilis Austrálie
- italica Austrálie
- lutescens Austrálie
- macrostachya  Austrálie
- nigrirostris Austrálie
- oplismenoides  Austrálie
- pallide-fusca Austrálie
- palmifolia Austrálie
- parviflora Austrálie
- paspalidioides Austrálie
- pembertonensis   Austrálie
- polygonata Austrálie
- pumila - sivý, Austrálie, Polynésie
- queenslandica  Austrálie
- refracta Austrálie
- schultzii Austrálie
- sphacelata Austrálie
- surgens Austrálie

663 



- verticillata Austrálie
- viridis Austrálie
Shawia (Olearia) - shawia, Asteraceae, 40 druhů, 
- aculeata Austrálie
- affinis Austrálie
- alpina Austrálie
- argophylla Austrálie
- arguta Austrálie
- aspera Austrálie
- axillaris Austrálie
- brachyglossa Austrálie
- candidissima Austrálie
- capitellata Austrálie
- chrysophylla Austrálie
- chrysotricha Austrálie
- ciliata Austrálie
- cuneifolia Austrálie
- dampieri Austrálie
- decurrens Austrálie
- elaeophila Austrálie
- epileia Austrálie
- ericoides Austrálie
- erubescens Austrálie
- floribunda Austrálie
- glandulosa Austrálie
- glutinosa Austrálie
- gracilis Austrálie
- gunniana Austrálie
- hygrophila Austrálie
- imbricata Austrálie
- ledifolia Austrálie
- lehmanniana Austrálie
- lepidophylla Austrálie
- leptophylla       Austrálie
- linearifolia Austrálie
- linifolia Austrálie
- lirata Austrálie
- microphylla Austrálie
- muricata Austrálie
- myrsinoides Austrálie
- obcordata Austrálie
- oligantha Austrálie
- paucidentata Austrálie
- persoonioides Austrálie
- pimeleoides Austrálie
- propinqua Austrálie
- ramosissima Austrálie
- ramulosa Austrálie
- rosmarinifolia  Austrálie
- rudis Austrálie
- salicina Austrálie
- scabra Austrálie
- steetzii Austrálie
- strigosa Austrálie
- subrepanda Austrálie
- tenuifolia Austrálie
- viscosa Austrálie
Sherardia – bračka, sherardya, Rubiaceae
- arvensis – rolní, úhory, Evropa, natural. Austrálie, NZ
Shonia - shonya, Euphorbiaceae

664 



- bickertonensis - end s. Austrálie
Shorea - shorea, marovník, pětikřídlec, sal, Diptericarpaceae, pochází z jv. Asie, deštné lesy, strom, kvalitní tmavě 
červené dřevo (balau, meranti) má hustotu asi 650 kg/m3 , nábytek, truhlářsky 
- affinis -  podobná,  Austrálie
- assamica -  aamská, strom až 70 m, 
- congestiflora -  hustokvětá, strom,  deštné lesy
- cordifolia -  srdčitolistá, strom, jedlé plody 
- disticha -  dvouřadá, deštné lesy, strom,  jedlé plody
- dyeri -  d., deštné lesy, strom,  konstrukce
- gardneri -  zahradní, deštné lesy, strom, těžké konstrukce
- megistophylla -  m., deštné lesy, strom, lehké konstrukce, jedlé plody
- oblongifolia  okrouhlolistá, deštné lesy, strom, konstrukce
- roxburghii –  Roxbughova, strom, b. kv., , Malajsie
- stenoptera -  úzkokřídlá, Indie
- stipularis -  palistovitá, deštné lesy, strom, 
- trapezifolia -  trapezolistá, strom, deštné lesy, , lehké konstrukce 
- wiesneri - Wiesnerova (damarová), Malajsie, klejopryskyřice "batavian dammar" do laků
Shortia - shortyje, šortye , Diapensiaceae, 6 druhů, v. Asie, SAm,  stáloz. oddenkaté trvalky, lesy, okr
- soldanelloides – dřípatkovitá (Finged Galax), Austrálie, okr 
Shuteria - shuterie, Fabaceae
- vestita -     Austrálie
Schedonorus (Festuca) - schedonorus, Poaceae,
- hookerianus Austrálie
- littoralis Austrálie
- scirpoideus Austrálie
Schefflera (Aralia, Brassaia, Dizygotheca) - šeflera, deštníkový strom, Araliaceae,  1600 druhů,  subtropy a tropy, 
jv.Asie, Tajwan, Tichomoř.ovy, N.Guinea, stř. a JAm, sv. Austrálie, stáloz. keř. stromky, liány, okr
- actinophylla –  paprskolistá, (mnoholistá, paprsčitá, dlanitolistá, Octopus Tree, Queensland Umbrella Tree, deštníkový 
strom, Australian Ivy-Palm), pův. N. Guinea, sv. Austrálie, NZ, stáloz. keř. stromek více kmínků 12 - 30 m, výživné, 
propustné vlhké půdy, dlanitě složené listy, květ obrovské paprsčité okolíky, plod peckovička, i epif, okr subtr, relat. 
hojně, intr Středozemí, ČR skleník, inv
- arboricola –  stromečkovitá, (dřevnatá, dlanitolistá, Umbrella Shrub, Umbrella Plant, Star Leaf), 
pův. Austrálie, Tchaj-wan, N. Guinea, Thajsko, stáloz. keř. strom, okr subtropy, plody, jed, ČR
- elegantissima -  sličná, N.Kaledonie
- furinosa -    ?
- versteegii Austrálie
Schelhammera - schelhamera, Orchidaceae, Austrálie
- multiflora Austrálie
- pedunculata Austrálie
- undulata Austrálie
Schellolepis (Goniophlebium) - schelolepis, Polypodiaceae, kapradina
- percussa Austrálie
- subauriculata Austrálie
Schidiomyrtus (Baeckea) - schidiomyrtus,  Myrtaceae,
- crenulata Austrálie
- diosmifolia Austrálie
- micrantha Austrálie
- tenella Austrálie
Schinus – pepřovec, schinus, pirul, vinozub, Anacardiaceae, 30 druhů, Amerika - Mexiko až Uruguay,  stáloz. dřeviny, 
okr, dřevina, i inv, i vyrážky,
- areira Austrálie
- molle Austrálie
- terebinthifolia  Austrálie
Schismus - schizmus, Poaceae, Eurasie, 
- arabicus Austrálie
- barbatus Austrálie
- fasciculatus Austrálie
Schistocarpaea - schistokarea, Rhamnaceae, Austrálie
- johnsonii Austrálie
Schistotylus - schistotylus, Orchidaceae,

665 



- purpuratus Austrálie
Schizachyrium - schizachyrium, Poaceae, celý svět
- crinizonatum Austrálie
- dolosum Austrálie
- fragile Austrálie
- mitchelliana Austrálie
- obliquiberbe   Austrálie
- occultum Austrálie
- pachyarthron   Austrálie
- perplexum Austrálie
- pseudeulalia Austrálie
Schizacme - schizeme, Loganiaceae, 5 druhů, Austrálie, NZ, 
- archeri Austrálie
- montana Austrálie
Schizaea - schizea, Schizaceae, hřebenová kapradina, Austálie, NZ, N Guinea, Malajsie
- asperula Austrálie
- bifida Austrálie
- dichotoma Austrálie
- fistulosa Austrálie
- forsteri Austrálie
- rupestris Austrálie
Schizeilema - schizeilema, pupečník, Apiaceae, 
- cuneifolia Austrálie
- fragosea Austrálie
Schizocorona (Cynanchum) - schizokorona, Apocynaceae, tropy a subtr. 
- floribunda Austrálie
Schizoloma - schizoloma, Lindsaeaceae, kapradina
- ensifolium Austrálie
- fraseri Austrálie
- lobata Austrálie
- medium Austrálie
- microphyllum  Austrálie
- trichomanioides  Austrálie
Schizomeria - schizomeria, Cunoniaceae, Austrálie, deštný prales, strom
- floribunda Austrálie
- ovata Austrálie
- tasmaniensis   Austrálie
- whitei Austrálie
Schizostachyum - schizostachyum, Poaceae, jv. Asie, tropy, bambus, 
- brachycladum     posvátný na Bali, 
- glaucifolium Polynésie, Fidži , Havaj
Schizotheca (Thalassii) - schizoteka, Hydrocharitaceae, 
- hemprichii Austrálie
Schkuhria - kruženka, skuhrie, Asteraceae, tropy, 
- isopappa Austrálie
- pinnata nat plevel Austrálie
Schleichera - schleichera, kusumba, Sapindaceae, 
- ptychocarpa   Austrálie
- trijuga Austrálie
Schoberia (Bassia) - schoberia, Chenopodiaceae
- australis Austrálie
Schoenia (Helichrysum) - schoenya, Asteraceae
- ayersii Austrálie
- cassiniana - , Austrálie, okr
- chlorocephala   Austrálie
- filifolia - , Austrálie, okr
- humboldtiana  Austrálie
- macivorii Austrálie
- oppositifolia  Austrálie
- ramosissima   Austrálie

666 



Schoenodum (Leptocarpus) - schoenodum, Restoniaceae
- scariosum Austrálie
- simplex Austrálie
- tenax Austrálie
Schoenoides - schoenoides
- oligocephalus   Austrálie
Schoenolaena - schoenolena, Apiaceae, 2 druhy, Austrálie
- juncea jz. Austrálie
- tenuior Austrálie
Schoenoplectus - skřípinec, schoenoplektus, Cyperaceae
- articulatus Austrálie
- dissachanthus Austrálie
- erectus Austrálie
- grossus Austrálie
- laevis Austrálie
- lateriflorus Austrálie
- lineolatus Austrálie
- litoralis - jezerní, Afrika, Asie, centrální, jz., s. a v.  Austrálie, Nová Kaledonie , Oceánie, až Evropa
- mucronatus - hrotitý, s. a v. Austrálie, Afrika, Asie, Amerika
- praelongatus Austrálie
- prolifer Austrálie
- pungens - pichlavý, Evropa, Amerika, Austrálie a NZ
- smithii Austrálie
- supinus - poléhavý, Středozemí, v ČR vyhynul (Polabí)
- tabernaemontani - Tabernaemontanův, Polynésie
- validus Austrálie
Schoenorchis - schenorchis , Orchidaceae
- densiflora 
- fragrans -  křehká, epif. orchidej, pův. Myanmar a Thajsko
- micrantha 
- pachyacris -  , Malajsie, Indonésie  
- sarcophylla 
Schoenus – šášina, schenus, Cyperaceae
- abbreviatus Austrálie
- absconditus Austrálie
- acuminatus Austrálie
- acutus Austrálie
- anceps Austrálie
- andrewsii Austrálie
- apogon Austrálie
- armeria Austrálie
- asperocarpus - Austrálie
- badius Austrálie
- barbatus Austrálie
- benthamii Austrálie
- bifidus Austrálie
- biglumis Austrálie
- brachyphyllus Austrálie
- breviculmis Austrálie
- brevifolius Austrálie
- brevisetis Austrálie
- caespititius Austrálie
- calcatus Austrálie
- calostachyus Austrálie
- calyptratus –  Austrálie, mokřady 
- capillifolius Austrálie
- carsei Austrálie
- centralis Austrálie
- clandestinus Austrálie
- cruentus Austrálie

667 



- curvifolius Austrálie
- cygneus Austrálie
- deformis Austrálie
- deustus Austrálie
- discifer Austrálie
- drummondii Austrálie
- efoliatus Austrálie
- elatus Austrálie
- elegans Austrálie
- ericetorum Austrálie
- falcatus Austrálie
- fascicularis Austrálie
- filum Austrálie
- fimbristyloides  Austrálie
- flaviculmis Austrálie
- flavus Austrálie
- fluitans Austrálie
- foliatus Austrálie
- fuscescens Austrálie
- globifer Austrálie
- glomerata –  okrouhlá, (Yellow Star), stromek, žl. kv., Malajsie 
- grammatophyllus  Austrálie
- grandiflorus Austrálie
- griffinianus Austrálie
- hexandrus Austrálie
- humilis Austrálie
- imberbis Austrálie
- indutus Austrálie
- insolitus Austrálie
- jamesonianus   Austrálie
- kennyi Austrálie
- laevigatus Austrálie
- lanatus Austrálie
- latelaminatus   Austrálie
- latitans Austrálie
- laxiflorus Austrálie
- laxus Austrálie
- loliaceus Austrálie
- maschalinus Austrálie
- melanostachys  Austrálie
- melanostachys Austrálie
- minutulus Austrálie
- monocarpus Austrálie
- moorei Austrálie
- multiglumis Austrálie
- nanus Austrálie
- natans Austrálie
- neesii Austrálie
- nitens Austrálie
- nudus Austrálie
- obtusifolius Austrálie
- octandrus Austrálie
- odontocarpus Austrálie
- ornithopodioides  Austrálie
- pachylepis Austrálie
- paludosus Austrálie
- pauciflorus Austrálie
- pedicellatus Austrálie
- pennisetis Austrálie
- pleiostemoneus  Austrálie

668 



- plumosus Austrálie
- punctatus Austrálie
- pygmaeus Austrálie
- racemosus Austrálie
- rigens Austrálie
- rodwayanus Austrálie
- scabripes Austrálie
- sculptus Austrálie
- sesquispicula Austrálie
- setifolius Austrálie
- sparteus Austrálie
- sphaerocephalus  Austrálie
- squamellatus Austrálie
- stygius Austrálie
- subaphyllus Austrálie
- subaxillaris Austrálie
- subbarbatus Austrálie
- subbulbosus Austrálie
- subfascicularis   Austrálie
- subflavus Austrálie
- sublateralis Austrálie
- submicrostachyus  Austrálie
- tenellus Austrálie
- tenuissimus Austrálie
- tepperi Austrálie
- tesquorum Austrálie
- tetragonus Austrálie
- trachycarpus   Austrálie
- tricostularia Austrálie
- turbinatus Austrálie
- unispiculatus  Austrálie
- vaginatus Austrálie
- variicellae Austrálie
- villosus Austrálie
- yarrabensis Austrálie
Scholtzia - scholtzie, Myrtaceae
- capitata Austrálie
- ciliata Austrálie
- decandra Austrálie
- decussata Austrálie
- denticulata Austrálie
- drummondii Austrálie
- eatoniana Austrálie
- involucrata - Austrálie
- laxiflora Austrálie
- leptantha Austrálie
- obovata Austrálie
- oligandra Austrálie
- parvifolia - Austrálie
- spatulata Austrálie
- teretifolia Austrálie
- uberiflora Austrálie
-  umbellifera Austrálie
Schoutenia - schoutenya, Malvaceae, jv. Asie, Austrálie
- ovata Austrálie
Sicyos - líbenka, sicyos, Cucurbitaceae
- angulatus - hranatá, SAm, okr, sec. ostatní svět, Austrálie
- australis Austrálie
- fretensis Austrálie
Sida – sida, vlákeň,  podslunečník, Malvaceae, 200 druhů, tropy a subtr Asie, Afrika, Amerika, okr, pěst

669 



- abutilon Austrálie
- acuta Austrálie
- ammophila Austrálie
- aprica Austrálie
- arenicola Austrálie
- argentea Austrálie
- argillacea Austrálie
- asterocalyx Austrálie
- atherophora Austrálie
- australasica Austrálie
- brachypoda Austrálie
- brachystachys  Austrálie
- brownii Austrálie
- calyxhymenia  Austrálie
- cardiophylla Austrálie
- carpinifolia Austrálie
- cleisocalyx Austrálie
- clementii Austrálie
- contermina Austrálie
- cordifolia Austrálie
- corrugata Austrálie
- crispa Austrálie
- cryphiopetala  Austrálie
- cryptopetala Austrálie
- cunninghamii  Austrálie
- dallachyi Austrálie
- densiflora Austrálie
- dictyocarpa Austrálie
- diplotricha Austrálie
- discolor Austrálie
- echinocarpa Austrálie
- everistiana Austrálie
- fallax Havaj
- fibulifera Austrálie
- filiformis Austrálie
- filipes Austrálie
- fraseri Austrálie
- geranioides Austrálie
- goniocarpa Austrálie
- hackettiana Austrálie
- hederacea Austrálie
- holtzei Austrálie
- hookeriana Austrálie
- humillima Austrálie
- idionophylla Austrálie
- inclusa Austrálie
- indica Austrálie
- interstans Austrálie
- intricata Austrálie
- kingii Austrálie
- laevis Austrálie
- leiophylla Austrálie
- lepida Austrálie
- leprosa Austrálie
- leucopetala Austrálie
- macropoda Austrálie
- magnifica Austrálie
- micropetala Austrálie
- nematopoda Austrálie
- otocarpa Austrálie

670 



- oxycarpa Austrálie
- parvifolia Austrálie
- pedunculata Austrálie
- petrophila Austrálie
- phaeotricha Austrálie
- physocalyx Austrálie
- platycalyx Austrálie
- pleiantha Austrálie
- podopetala Austrálie
- pritzeliana Austrálie
- pulchella Austrálie
- pusilla Austrálie
- ramosa Austrálie
- rhombifolia Austrálie
- rohlenae Austrálie
- rupestris Austrálie
- spenceriana Austrálie
- spinosa Austrálie
- spodochroma   Austrálie
- subcordata Austrálie
- subdensiflora  Austrálie
- subspicata Austrálie
- supina Austrálie
- tasmannica Austrálie
- tomentosa Austrálie
- trichopoda Austrálie
- tubulosa Austrálie
- virgata Austrálie
- wilkinsonii Austrálie
- zahlbruckneri  Austrálie
Sideroxylon – sideroxylon, Sapotaceae
- persimile –  (Bully Tree), Havaj- argenteum 
- arnhemicum Austrálie
- australe Austrálie
- brownii Austrálie
- brownlessiana  Austrálie
- chartaceum Austrálie
- costatum Austrálie
- cotinifolium  Austrálie
- dugulla Austrálie
- eerwah Austrálie
- euphlebium Austrálie
- howeanum Austrálie
- laurifolium Austrálie
- myrsinoides Austrálie
- obovatum Austrálie
- pohlmanianum Austrálie
- portus-darwini Austrálie
- ralphianum Austrálie
- reticulatum Austrálie
- richardii Austrálie
- sericeum Austrálie
- singuliflorum  Austrálie
- xerocarpum Austrálie
Siebera - siebera, Asteraceae,
- billardierei Austrálie
- cirrosa   Austrálie
- commutata Austrálie 
- compressa Austrálie
- deflexa Austrálie

671 



- dissecta Austrálie
- effusa Austrálie
- ericoides Austrálie
- haplosciadia Austrálie
- heterophylla Austrálie
- juncea Austrálie
- lanceolata Austrálie
- linearifolia Austrálie
- oblonga Austrálie
- stephensonii Austrálie
- tenuissima Austrálie
- valida Austrálie
Siegesbeckia - siegesbekia, Asteraceae
- orientalis - východní, Indie, neturalis. NZ
Sieglingia - trojzubec, sieglingia, Poaceae
- cunninghamii Austrálie
- decumbens Austrálie
- irritans Austrálie
- microdon Austrálie
- microstachya   Austrálie
- mitchellii Austrálie
- procera Austrálie
- pungens Austrálie
Sigesbeckia - segesbekia, Asteraceae, léč., 
- australiensis Austrálie
- gracilis Austrálie
- microcephala Austrálie
- orientalis Austrálie
Silene (Melandrium, Lychnis) – silenka, silene, knotovka, kohoutek, Silenaceae, Caryophyllaceae, 500 druhů, sev. 
polokoule, většinou hory, Středozemí, Evropa, tropická Afrika a Amerika, byliny i polokeřovité,  okr
- alba Austrálie
- anglica Austrálie
- apetala Austrálie
- atocioides Austrálie
- conica Austrálie
- cucubalus Austrálie
- dichotoma Austrálie
- dioica - dvoudomá, s. a v. Austrálie
- gallica Austrálie
- longicaulis Austrálie
- noctiflora Austrálie
- nocturna Austrálie
- pratensis Austrálie
- quenquevulnera -  natural. Austrálie, NZ
- repens – plazivá,  NZ 
- schafta Austrálie
- vulgaris Austrálie
Siloxerus - siloxereus, Asteraceae, 
- brachypappus  Austrálie
- filifolius Austrálie
- humifusus Austrálie
- multiflorus Austrálie
- pusillus Austrálie
- pygmaeus Austrálie
- strictus Austrálie
- tenellus Austrálie
- tomentosus Austrálie
Silybum – ostropestřec, silybum, Asteraceae, 2 druhy, Středozemí, Eurasie – jz. Evropa, Malá Asie a stř. Asie, Afrika 
v. a z.,  bodlákovité byliny, okr
- marianum  Austrálie

672 



Simaba - simamba, Simaroubaceae, trop. Amerika, Afrika, Malajsie
- baileyana  Austrálie
- bidwillii   Austrálie
Simpliglottis - simpliglotys, Orchidaceae,
- chlorantha  Austrálie
- cornuta Austrálie
- gunnii Austrálie
- pluricallata Austrálie
- turfosa Austrálie
- valida Austrálie
Simsia - simsie, Asteraceae, 
- abrotanoides   Austrálie
- anethifolia Austrálie
- latifolia Austrálie
- simplex Austrálie
- tenuifolia Austrálie
- teretifolia Austrálie
Sinapsis – hořčice, sinapsis, Brassicaceae, Středozemí, Eurasie, pěst
- alba Austrálie
- arvensis – polní, pův z a stř. Asie, střední Východ, Středozemí, z. Asie, natural NZ,  dnes pěst. z. Asie, i Čína a Indie, 
celý svět, i plevel, léč TČM, pochutina, afrodiziak
- hastata Austrálie
- incana Austrálie
Sindora - sindora, Fabaceae, 
- sumatrana Austrálie
- supa Austrálie
Siphonanthus (Clerodendron) - simfonantus, Lamiaceae,
- floribundus Austrálie
Siphoneranthemum (Ruspolia) - sifonerantemum, Acanthaceae
- tenellum Austrálie
- variabile Austrálie
Siphonodon – sifonodon, Celastraceae
- australis Austrálie
- celastrineus - Austrálie
- pedunculus - stopkatá, (Tennes Ball Fruit), sv. Austrálie, trop. lesy, dřevina
- membranaceus  Austrálie
Sirmuellera (Banksia) - sirmulera, Proteaceae, 170 druhů, 
- attenuata Austrálie
- baueri Austrálie
- baxteri Austrálie
- brownii Austrálie
- caleyi Austrálie
- candolleana Austrálie
- coccinea Austrálie
- collina Austrálie
- dentata Austrálie
- dryandroides  Austrálie
- elegans Austrálie
- ericifolia Austrálie
- goodii Austrálie
- grandis Austrálie
- hookeriana Austrálie
- ilicifolia Austrálie
- integrifolia Austrálie
- laevigata Austrálie
- lemanniana Austrálie
- lindleyana Austrálie
- littoralis Austrálie
- media Austrálie
- meisneri Austrálie

673 



- menziesii Austrálie
- microstachya  Austrálie
- nutans Austrálie
- occidentalis Austrálie
- ornata Austrálie
- petiolaris Austrálie
- praemorsa Austrálie
- prionotes Austrálie
- prostrata Austrálie
- pulchella Austrálie
- quercifolia Austrálie
- repens Austrálie
- robur Austrálie
- sceptrum Austrálie
- serrata Austrálie
- serratifolia Austrálie
- solandri Austrálie
- speciosa Austrálie
- sphaerocarpa Austrálie
- spinulosa Austrálie
- tricuspis Austrálie
- verticillata Austrálie
- victoriae Austrálie
Sisymbrium - hulevník, sisymbrium, Brassicaceae
- alpestre Austrálie
- altissimum - vysoký, Eurasie, s. a v. Austrálie, Tasmánie
- blennodia Austrálie
- cardaminoides  Austrálie
- curvipes Austrálie
- eremigenum Austrálie
- erysimoides Austrálie
- irio Austrálie
- lucae Austrálie
- nasturtioides   Austrálie
- officinale Austrálie
- orientale - východní, centrální a jz. Austrálie
- procumbens   Austrálie
- richardsii Austrálie
- runcinatum Austrálie
- sophia Austrálie
- thalianum Austrálie
- thellungii Austrálie
- trisectum Austrálie
Sisyrinchium - sisyrinchium, Iridaceae
- anceps Austrálie
- angustifolium  Austrálie
- bermudiana Austrálie
- coerulescens  Austrálie
- exile Austrálie
- iridifolium Austrálie
- micranthum Austrálie
- multiflorum Austrálie
- paniculatum Austrálie
- polystachyum  Austrálie
- pulchellum Austrálie
- rigidum Austrálie
Sitobolium - sitobolium, Dennstaedtiaceae, kapradina,
- davallioides  Austrálie
- dubium Austrálie
Sium - sevlák, sium, Apiaceae

674 



- angustifolium  Austrálie
- erectum Austrálie
- latifolium Austrálie
Skirrhophorus (Pogonolepis ) - skirhoforus, Asteraceae
- cunninghamii  Austrálie
- demissus Austrálie
- drummondii   Austrálie
- eriocarpus Austrálie
- mucronulatus  Austrálie
- muellerianus   Austrálie
- preissianus Austrálie
- pygmaeus Austrálie
- strictus Austrálie
Sloanea – jehlovec, sloanea, Elaeocarpaceae, 150 druhů, pantropický rod, vysoké stromy, široká koruna, mohutné 
kořenové náběhy, deštné lesy, tropy, Asie, Amerika, okr
- australis - jižní, (Miden´s Blush), Austrálie
- austroqueenslandica  Austrálie
- langii Austrálie
- macbrydei Austrálie
- woollsii Austrálie
Smilax – přestup, smilax, Liliaceae, 300 druhů, tropy a subtropy, lesy, v. a jv. Asie - Čína, Korea, Japonsko, SAm, 
dřevnaté dvoudomé liány a trvalky, škrobn. oddenky, okr, pěst (zelenina) teplom.
- aculeatissima   Austrálie
- australis Austrálie
- blumei Austrálie
- calophylla Austrálie
- elliptica Austrálie
- glyciphylla - sladkolistý, (Native Sarsaparilla), Austrálie, pnoucí, okr
- kaniensis Austrálie
- latifolia Austrálie
- leucophylla Austrálie
- purpurata Austrálie
- spinescens Austrálie
Smithia - smitya, Fabaceae, 20 druhů, Afrika, jv. Asie, Austrálie
- capitata Austrálie
- conferta Austrálie
- sensitiva Austrálie
Smyrnium - tromín, smyrnyum, Apiaceae
Solandra - solandra,  Solanaceae, tropy Amerika, 
- maxima Austrálie  Nová Kaledonie, Polynésie, Fidži , Havaj
Solanum – lilek, solanum, Solanaceae, asi 1600 druhů, byliny, dřeviny i liány, celý svět, hlavně Amerika, dále 
Středozemí, Eurasie, Afrika, okr, pěst.zeleniny, jed - steroidní alkaloidy
- abutiloides Austrálie
- accedens Austrálie
- aculeastrum Austrálie
- aculeatissimum  Austrálie
- adenophorum   Austrálie
- amblymerum Austrálie
- americanum Austrálie
- angustum Austrálie
- armatum Austrálie
- ashbyae Austrálie
- asymmetriphyllum - end s. Australie
- aviculare - ptačí, stáloz. keř, Austrálie, NZ
- auriculatum Austrálie
- bauerianum Austrálie
- beaugleholei Austrálie
- biflorum Austrálie
- brisbanense Austrálie
- brownii - Broenův, Austrálie

675 



- callium Austrálie
- campanulatum  Austrálie
- capense Austrálie
- capsicastrum   Austrálie
- capsiciforme   Austrálie
- capsicoides Austrálie
- carduiforme Austrálie
- carolinense Austrálie
- cataphractum  Austrálie
- centrale Austrálie
- chenopodinum  Austrálie
- chenopodioides  Austrálie
- chippendalei Austrálie
- cinereum Austrálie
- clarkiae - end s. Australie
- cleistogamum  Austrálie
- coactiliferum   Austrálie
- cookii Austrálie
- coracinum Austrálie
- corifolium Austrálie
- crassissimum  Austrálie
- crassitomentosum  Austrálie
- cunninghamii  Austrálie
- curvicuspe Austrálie
- dallachii Austrálie
- defensum Austrálie
- densevestitum  Austrálie
- dianthophorum  Austrálie
- dietrichiae Austrálie
- dimidiatum Austrálie
- dimorphispinum  Austrálie
- dioicum Austrálie
- discolor Austrálie
- dissectum Austrálie
- diversiflorum  Austrálie
- douglasii Austrálie
- dulcamara Austrálie
- dunalianum Austrálie
- eardleyae Austrálie
- eburneum - end s. Australie
- echinatatum – štětinatý, (Wild Tomato), s. Austrálie, jed
- elachophyllum  Austrálie
- elaeagnifolium  Austrálie
- elegans Austrálie
- ellipticum Austrálie
- eremophilum  Austrálie
- erianthum Austrálie
- ericksoniae - end s.  Australie
- esuriale Austrálie
- fasciculatum  Austrálie
- ferocissimum  Austrálie
- ferox Austrálie
- furcatum Austrálie
- furfuraceum Austrálie
- gabrielae Austrálie
- giganteum Austrálie
- gilesii Austrálie
- gracilius Austrálie
- gympiense Austrálie
- hamulosum Austrálie

676 



- hermannii Austrálie
- hesperium Austrálie
- heterandrum Austrálie
- heteropodium  Austrálie
- hispidum Austrálie
- hoplopetalum  Austrálie
- horridum Austrálie
- hystrix Austrálie
- inaequilaterum  Austrálie
- inceanum Austrálie
- indicum Austrálie
- jasminoides Austrálie
- juvenale Austrálie
- karsense Austrálie
- lachnophyllum  Austrálie
- laciniatum - stříhanolistý, stáloz. keř, s. a v. Austrálie, NZ
- lacunarium Austrálie
- largiflorum Austrálie
- lasiocarpum Austrálie
- lasiophyllum Austrálie
- leopoldense Austrálie
- leptophyllum Austrálie
- linearifolium Austrálie
- linnaeanum Austrálie, Polynésie
- lithophilum Austrálie
- lucani Austrálie
- lucorum Austrálie
- lunatum Austrálie
- luteum Austrálie
- lycopersicum (Lycopersicum esculentum) – rajče,  stř. a JAm., pěst., Evropa, NZ
- macoorai Austrálie
- magnifolium Austrálie
- mammosum Austrálie
- marginatum - mauricijský,  Mauricius, Nová Kaledonie, Austrálie
- mauritianum Austrálie, Fidži , Havaj
- melanospermum  Austrálie
- melogena – vejcoplodý  ,(baklažán), Indomalajsko, Austrálie, pěst, ČR
- miniatum Austrálie
- mitchellianum  Austrálie
- morrisonii Austrálie
- multiglochidiatum  Austrálie
- nemophilum . Austrálie
- nigrum - černý, Evropa, natural. Austrálie, NZ
- nitidibaccatum Austrálie
- nodiflorum Austrálie
- nominatum - end s. Australie
- nummularium  Austrálie
- oedipus Austrálie
- oldfieldii Austrálie
- oleraceum Austrálie
- oligacanthum  Austrálie
- oligandrum Austrálie
- opacum Austrálie
- orbiculatum Austrálie
- ottonis Austrálie
- palitans Austrálie
- papaverifolium  Austrálie
- parvifolium Austrálie
- petraeum Austrálie
- petrophilum Austrálie

677 



- phlomoides Austrálie
- plicatile Austrálie
- prinophyllum  Austrálie
- pseudocapsicum  Austrálie
- pterocaulum Austrálie
- pugiunculiferum  Austrálie
- pulchellum Austrálie
- pungetium Austrálie
- pyracanthon   Austrálie
- quadriloculatum  Austrálie
- radicans Austrálie
- rantonnei Austrálie
- robustum – robustní, (Siverleaf nightshade), Havaj
- lasiophyllum  Austrálie
- leopoldense Austrálie
- leptophyllum  Austrálie
- linearifolium  Austrálie
- linnaeanum   Austrálie
- lithophilum Austrálie
- lucani Austrálie
- lucorum Austrálie
- lunatum Austrálie
- luteum Austrálie
- lycopersicum  Austrálie
- macoorai Austrálie
- magnifolium Austrálie
- mammosum Austrálie
- marginatum Austrálie
- mauritianum Austrálie
- melanospermum  Austrálie
- melongena Austrálie
- miniatum Austrálie
- mitchellianum  Austrálie
- morrisonii Austrálie
- multiglochidiatum  Austrálie
- nemophilum . Austrálie
- nigrum Austrálie
- nitidibaccatum  Austrálie
- nodiflorum Austrálie
- nummularium  Austrálie
- oedipus Austrálie
- oldfieldii Austrálie
- oleraceum Austrálie
- oligacanthum Austrálie
- oligandrum Austrálie
- opacum Austrálie
- orbiculatum Austrálie
- ottonis Austrálie
- palitans Austrálie
- papaverifolium  Austrálie
- parvifolium Austrálie
- petraeum Austrálie
- petrophilum Austrálie
- phlomoides Austrálie
- plicatile Austrálie
- prinophyllum Austrálie
- pseudocapsicum  Austrálie
- pterocaulum Austrálie
- pugiunculiferum  Austrálie
- pulchellum Austrálie

678 



- pungetium Austrálie
- pyracanthon Austrálie
- quadriloculatum  Austrálie
- radicans Austrálie
- rantonnei Austrálie
- reclinatum Austrálie
- repandum Austrálie
- retroflexum Austrálie
- rostratum Austrálie
- rubrum Austrálie
- sarrachoides Austrálie
- scabrum Austrálie
- seaforthianum  Austrálie
- seitheae Austrálie
- semiarmatum  Austrálie
- shanesii Austrálie
- shirleyanum   Austrálie
- simile Austrálie
- simulans - end s. Austrálie
- sisymbrifolium  Austrálie
- sodomaeum Austrálie
- sporadotrichum  Austrálie
- stelligerum Austrálie
- stenophyllum - end s. Australie
- stupefactum Austrálie
- sturtianum Austrálie
- superficiens Austrálie
- symonii - end s. Australie
- tenerrimum - end s. Australie
- torvum – strašný, (Turkeyberry), Havaj

    - tuberosum – brambor, (b.hlíznatý),  pův JAm – Bolívie, Peru, Chile, dále SAm, sec mírné pásmo celý svět, Eurasie,  
pěst., ČR neofyt, natural. Austrálie, NZ
- terraneum Austrálie
- tetrandrum Austrálie
- tetrathecum Austrálie
- torvum Austrálie
- triflorum Austrálie
- tuberosum Austrálie
- tudununggae  Austrálie
- tumulicola Austrálie
- vansittartense  Austrálie
- verbascifolium  Austrálie
- vescum Austrálie
- villosum Austrálie
- violaceum Austrálie
- viride Austrálie
- viridifolium  Austrálie
- wendlandii Austrálie
- wilkinsii Austrálie
- xanthocarpum  Austrálie
- yirrkalense Austrálie
Soleirolia - soleirolia, Urticaceae
- soleirolii Austrálie
Solenandra - solenandra, Rubiaceae,
- coronata Austrálie
- humilis Austrálie
- leucophracta  Austrálie
- pimeleoides   Austrálie
- pomaderroides  Austrálie
- waterhousii Austrálie

679 



Solenogyne - solenogyne, Asteraceae,
- bellioides Austrálie
- brachycomoides   Austrálie
- dominii Austrálie
- emphysopus   Austrálie
- gunnii Austrálie
Solenostemon – pochvatec, solonostemon , Lamiaceae, 60 druhů, tropy a subtropy, Afrika, jv. Asie (vč. Malajsie), 
stáloz. husté, polokeř. trvalky, lesy, okr
- scutellaroides – šišákovitý, (Flame Nettle, Painted Leaves, Coleus), pův. jv. Asie, Malajsie, Indonésie, Filipíny, ČR 
hrnk
Solidago – zlatobýl, solidago, celík, Asteraceae, 100 druhů, Eurasie, Amerika, trvalky s dřevnatějící bází, prérie,  okr
- canadensis inv i ČR
- lepida Austrálie
- rosmarinifolia  Austrálie
Soliva - soliva, Asteraceae, JAm, 
- anthemifolia   Austrálie
- pterosperma Austrálie
- sessilis Austrálie
- stolonifera Austrálie
Sollya - solye , Pittosporiaceae
- drummondii Austrálie
- erecta Austrálie
- fusiformis Austrálie
- heterophylla – různolistá, stáloz. liána, z. Austrálie
- linearis Austrálie
- parviflora Austrálie
- salicifolia Austrálie
Sonerila – sonerila, Melastomaceae
- margaritacea –   margaritina, stáloz. trvalka, Barma až Indonésie - Jáva
Sonchus – mléč, sonchus, Asteraceae, vytrvalé byliny, břehové porosty. úhory, okraje cest, Evropa,
- arvensis – rolní, Evropa, natural. Austrálie, NZ
- asper Austrálie, subantarktida
- cristulatus Austrálie
- hydrophilus Austrálie
- maritimus Austrálie
- megalocarpus  Austrálie
- oleraceus - zelinný, Austrálie, Polynésie, subantarktida
- tenerrimus Austrálie
Sondottia - sondoncia, Asteraceae, Austrálie
- connata Austrálie
- glabrata Austrálie
Sonneratia – kuželovník, sonerácie,  Sonneratiaceae
- acida Austrálie
- alba - bílý,  s. a v. Austrálie,  Nová Kaledonie, Polynésie
- caseolaris –   (Kirala), mangrovy, strom, Austrálie
- evenia Austrálie
- gulngai Austrálie
- lanceolata  A
Sophora – jerlín, sofora, Fabaceae, 80 druhů, tropy a subtropy, v. Asíe – Čína, Korea, Japonsko, Austrálie a NZ, JAm, 
Evropa,  dřeviny, příp. trvalky, okr,
- fraseri Austrálie
- howinsula Austrálie
- chrysophylla Havaj
- juncea Austrálie
- microphylla -  drobnolistý, (kowhai), žl. květy, vánoční strom, NZ 
- tetraptera -  čtyřlistý (kowhai), NZ, drobnolistý, národní květy - nádherné žl. květy, dřevo na pádla kanoí
- tomentosa - plstnatá, Austrálie
- toromiro –  toromiro, end. Velik. ostrov Rapa Nui, ze semen z posledního stromu vypěst nové keře v BZ a vysázeny 
(nejprve neúspěšně)
Sopubia - sopubia, Orobanchaceae, pův. Afrika,

680 



- trifida Austrálie
Sorbus – jeřáb, sorbus, (Mountaun Ash), Rosaceae, Malvaceae, 150 druhů, chladný mírný pás s. polokoule, Eurasie, 
v.Asie - Himálaj, Čína, Japonsko, Korea, Evropa, SAm, opad. dřeviny, hory, okr 
- domestica Austrálie
Sorghastrum - sorgastrum, indiangrass, 
- nutans -nící, SAm, prérie, Austrálie
Sorghum - proso, sorghum, Poaceae
- acutiusculum  Austrálie
- affine Austrálie
- almum Austrálie
- amplum Austrálie
- angustum Austrálie
- aterrimum Austrálie
- australiense Austrálie
- bicolor Austrálie
- bombycinum Austrálie
- brachypodum  Austrálie
- brevicallosum  Austrálie
- brevicarinatum Austrálie
- bulbosum Austrálie
- dochna Austrálie
- ecarinatum Austrálie
- elongatum Austrálie
- erianthodes Austrálie
- exaltatum Austrálie
- exstans. Austrálie
- fulvum Austrálie
- grande Austrálie
- halepense Austrálie
- interjectum Austrálie
- intermedium Austrálie
- intrans Austrálie
- laxiflorum Austrálie
- leiocladum Austrálie
- macrospermum   Austrálie
- matarakense - end s. Austrálie
- miliaceum Austrálie
- mjoebergii Austrálie
- nitidum Austrálie
- pallidum Austrálie
- parviflorum Austrálie
- plumosum Austrálie
- procerum Austrálie
- refractum Austrálie
- sericeum Austrálie
- serratum Austrálie
- stipoideum Austrálie
- sudanense Austrálie
- tenue Austrálie
- timorense Austrálie
- triticeum Austrálie
- verticilliflorum  Austrálie
- vulgare Austrálie
Sowerbaea - sowerbea, Asparagaceae, 5 druhů, Austrálie,
- alliacea Austrálie
- juncea - radykovitá, Vanilla Lily), v. Austrálie, pobřeží, skály
- laxiflora Austrálie
- multicaulis Austrálie
- subtilis Austrálie
Spadostyles (Pultenaea) - spadostyles, Fabaceae

681 



- benthamii Austrálie
- concolor Austrálie
- cunninghamii  Austrálie
- huegelii Austrálie
- ramulosa Austrálie
- ternata Austrálie
Sparaxis - dřípulka, sparaxis, Iridaceae
- bicolor Austrálie
- bulbifera - jedlá, pův JAR, zplaněly centrální, jz., s. a v.  Austrálie a NZ, inv, i zavl  a Buenos Aires
- grandiflora Austrálie
- pillansi Austrálie
- tricolor Austrálie
- villosa Austrálie
Sparganium -  zevar, sparganyum , Typhaceae, 21 druhů,  mírné pásmo, Eurasie (téměř celá Evropa, stř. Asie, Rusko, 
Indie, Čína, Pákistán), bujně rostoucí oddenkaté vysoké trvalky, okraje vodních ploch, okr
- angustifolium  Austrálie
- antipodum Austrálie
- erectum Austrálie
- simplex -          Austrálie, NZ
- stenophyllum   Austrálie
- subglobosum   Austrálie
Spartina - spartyna, Poaceae, pobřežní slaniska, 
- anglica Austrálie
- maritima Austrálie
- townsendii 
Spartium – vítečník, spartyum, španělský janovec, Fabaceae, 1 druh, Středozemí, j.Evropa, s. Afrika, Sýrie, Krym, 
opad. keř, suché,slunné lokality,  okr
- junceum. Austrálie
- multiflorum Austrálie
- scoparium Austrálie
- spinosum           Austrálie
Spartothamnella - spartotamnela,  Lamiaceae, 3 druhy, jen Austrálie
- juncea                 v. Austrálie, subtr. tvrdolisté lesy a trop. suché lesy
- puberula Austrálie
- teucriiflora Austrálie
Spathodea - spatodea, trubačovec, Bignoniaceae
- alternifolia Austrálie
- fififormis Austrálie
- heterophylla       Austrálie
Spathoglottis – spathoglotis, jazykopochvatec, Orchideaceae, 40 druhů, terestrické, jv. Asie, Austrálie
- affinis -  příbuzný, Austrálie, okr
- coccinea -  šarlatová, Austrálie
- confusa -  změněná, pův. Borneo, Červený seznam CITES, terestrická 
- paulinae Austrálie
- plicata -   řasnatá, (Boat Orchid, Grapette, Philippine Ground Orchid, Palm Orchid),  pův. jv. Asie, s. a v. Austrálie, 
Tichomořské ovy, Nová Kaledonie, Polynésie, Fidži , Havaj, travn plochy, okr
- soutteriana Austrálie
Spergula – kolenec, spergula, Caryophyllaceae, písčiny, slunné lokality, rumiště, Eurasie
- affinis Austrálie
- apetala Austrálie
- arvensis – rolní, Evropa, rumiště, natural. Austrálie, NZ
- pentandra Austrálie
Spergularia - kuřinka, spergularie, Caryophyllaceae,
- bocconii Austrálie
- campestris Austrálie
- diandra Austrálie
- levis Austrálie
- marina Austrálie
- media Austrálie
- rubra - červená, JAm, j. Afrika, Austrálie, NZ

682 



- rupestris Austrálie
Spermacoce - spermacoke, Rubiaceae
- aequabilis - end s. Australie
- aurantisela - end s. Australie
- auriculata Austrálie
- baileyana Austrálie
- brachystema Austrálie
-  breviflora Austrálie
- brevicilla - end s. Australie
- brevidens - end s. Australie
- buckleyi Austrálie
- calliantha - end s. Australie
- cardiophora -  end s. Australie
- caudata - end s. Australie
- congestanthera - end s. Australie
- cristulata Austrálie
- debilis Austrálie
- discreta - end s. Australie
- diversistyla -  end s. Australie
- elaiosoma -    end s. Australie
- erectiloba - end s. Australie
- erosa - end s.Australie
- erythrosepala - end s. Australie
- exserta Austrálie
- everistiana Austrálie
- gilliesae - end s. Australie
- graniticola -   end s. Australie
- juncta - end s. Australie
- lamprosperma - end s. Australie
- lignosa - end s. Australie
- hispida Austrálie
- inaperta Austrálie
- involucrata Austrálie
- jacobsonii Austrálie
- laevigata Austrálie
- latifolia Austrálie
- leptoloba Austrálie
- marginata Austrálie
- membranacea Austrálie
- multicaulis Austrálie
- occultiseta - end s. Australie
- omissa Austrálie
- pessima - end s. Australie
- phalloides - end s. Australie
- philippensis Austrálie
- pogostoma Austrálie
- protrusa - end s. Australie
- redacta - end s. Australie
- reticulata - end s. Australie
- retitesta - end s. Australie
- scabra Austrálie
- scabrisina - end s. Australie
- stenophylla Austrálie
- stigmatosa - end s. Australie
- stricta Austrálie
- suffruticosa Austrálie
- suprahila - end s. Australie
- tectanthera - end s. Australie
- trichosiphonia - end s. Australie
- uniseta Austrálie

683 



Sphaeranthus - sferantus, Asteraceae, Afrika, Asie, Austrálie
- africanus Austrálie
- glaber Austrálie
- hirtus Austrálie
- indicus Austrálie
- microcephalus  Austrálie
Sphaerantia - sferancia, Myrtaceae
- chartacea Austrálie
- discolor Austrálie
Sphaerocionium - sferocionyum, Hymenophyllaceae / Blánatcovité, kapradina, tropy
- australe Austrálie
- lyallii Austrálie
Sphaerolobium - sferolobium, Fabaceae, end Austrálie
- acanthos Austrálie
- acuminatum Austrálie
- alatum Austrálie
- benetectum Austrálie
- crassirameum   Austrálie
- daviesioides Austrálie
- drummondii Austrálie
- foliosum Austrálie
- fornicatum Austrálie
- gracile Austrálie
- grandiflorum Austrálie
- lineare Austrálie
- linophyllum Austrálie
- macranthum Austrálie
- medium Austrálie
- minus Austrálie
- nudiflorum Austrálie
- pubescens Austrálie
- pulchellum Austrálie
- racemulosum Austrálie
- rostratum Austrálie
- scabriusculum  Austrálie
- stenopterum Austrálie
- vimineum Austrálie
Sphaeromorphaea - sferomorfea, Asteraceae
- australis Austrálie
- petiolaris Austrálie
Sphaeropteris (Cyathea) - sferopteris, Cyatheaceae, stromová kapradina
- australis Austrálie
- celebica Austrálie
- cooperi Austrálie
- felina Austrálie
Sphaerostephanos - asferostefanos
- heterocarpus Austrálie
- invisus Austrálie
Sphagneticola - sfagnetykola, Thelypteridaceae, kapradina
- trilobata s. a v. Austrálie,  Nová Kaledonie, Polynésie, Fidži , Havaj
Sphagnum – rašeliník, sfagnum, mech
- sp. agg.    Austrálie
Sphaeropteris - sférokřídlec, tromka , Cyathaceae, stromová kapradina
- cooperi -  Cooperův. (Australian Tree Fern, Cooper´s Fern), světliny trop. dešt. lesů v. Austrálie, jinde  tropy a subtr 
zdomácnělá, Madeira
- excelsa – sličný, end ostrova Norfolk
- medullaris - dřeňovitý, NZ a Tichom. ovy po Fidži
- tomentosissima – zplstnatělý, end Nová Guinea
Sphagneticola - sfagnetykola, Asteraceae
- trilobata JAm, sec. ostatní tropy, Austrálie

684 



Sphalmium - sfalmium, Proteaceae, 1 druh, strom 
- racemosum hedvábný dub, Austrálie
Sphenoclea - sfenoklea, Sphaenocleaceae, pův, tropy starý svět, rýžoviště
- zeylanica Austrálie
Sphenomeris (Odontosoria) - sfenomeris, Lindsaeaceae, kapradina
- microphylla Austrálie
- viridis Austrálie
Sphenopus - sfenopus, Poaceae, Středozemí
- divaricatus Austrálie
Sphenostemon - sfenostemon, Paracryphiaceae, stáloz, dřeviny, N. Guiena, N. Kaledonie
- lobosporus Austrálie
Sphenotoma - sfenotoma, Ericaceae, Austrálie
- capitata Austrálie
- dracophylloides  Austrálie
- drummondii Austrálie
- gracilis Austrálie
- parviflora Austrálie
- squarrosa Austrálie
Spicanta (Blecnum) - spicanta, Blechnaceae, kapradina, saxikolní
- fluviatilis Austrálie
- lanceolata Austrálie
- patersonii Austrálie
-penna-marina     Austrálie
Spiculaea - spikulea, Orchidaceae, 
- ciliata Austrálie
- huntiana Austrálie
- irritabilis Austrálie
Spilanthes – plamatka, spilantes , Asterceae, (Paracress Spotflower, český „kotvičník zemní“), okr 
- acmella Austrálie
- anactina Austrálie
- grandiflora Austrálie
- macroglossa Austrálie
- paniculata Austrálie
Spilorchis - spilorchis, Orchidaceae
- weinthalii - Austrálie
Spinifex - spinyfex, Poaceae, pouštní tráva, bodlicovité a trsovité rostliny, více než 30 druhů, pobřeží tropů a subt. v. 
polokoule, pouštní end Austrálie, Indie, Indonésie, púv, vodu v listech, vydrží oheň, stabilizace písčitých dun, dnes 
výzkum perspektivní rostliny pro pouštní Austrálii 
- alterniflorus Austrálie
- fragilis Austrálie
- gaudichaudii   Austrálie
- hirsutus celá Austrálie
- littoreus -          Austrálie, N. Guinea, Indonésie, Malajske, Filipíny, Indočína, Indie, Čína, Japomsko
- longifolius Austrálie,, N. Guinea, Indonésie, Thagsko 
- paradoxus Austrálie
- sericeus celá Austrálie, v, a jv. pobřeží Norfok, ostrov lorda Howa, zavl. Tasmánie, NZ
- squarrosus Austrálie
- x alterniflorus   z Austrálie
Spiraea – tavolník, spirea, Rosaceae, (Spiraeaceae), 100 druhů, mírné pásmo, Eurasie vč. Čína a Japonsko a SAm vč. 
Mexiko a Guatemala, opad keře, okr, řada inv druhů podzemními výběžky
- prunifolia Austrálie
Spiranthes – švihlík, spirantes , Orchidaceae, 30 druhů,  tropy a subtropy zejména SAm, několik druhů Eurasie, malé 
orchideje, hlavně terestrické
- alticola - Austrálie
- australis - Austrálie
- lancea Austrálie
- odorata (cernua) – vonný, terestrická, Kanada, USA
- sinensis – čínský, (Chinese ladie´s Trees), terrestr., okr, Čína, v. Rusko, Malajsie, Austrálie, Červený seznam, 
- spiralis (autumnalis) – krutiklas, Evropa až Himálaj, ČR
Spyridium - spiridyum, Rhamnaceae, 43 druhů

685 



- cinereum - sivý, Austrálie, skály
- coactilifolium  -       j. Austrálie
- halmaturinum -     end Klokaní ostrov / Kangaroo Island u Austrálie, pobřežní vegetace, Ca útesy, křovinatá foramce 
mallee, keř, šedozeleně plstnatý, j. Austrálie, keř
- obcordatum -   (Creeping Dusty Miller), Austrálie
- phylicoides -     j. Austrálie, pobřežní vegetace, Ca útesy, křovinatá foramce mallee, nízký keř,
Spirodela - závitka, spirodela, Araceae, dříve Lemnaceae, vodní rostlina, 
- melanorrhiza Austrálie
- oligorrhiza Austrálie
- pleiorrhiza Austrálie
- polyrhiza - mnohokořenná, Austrálie
- punctata Austrálie
- pusilla Austrálie
Spirogardnera - spirogardnera, spirálovitý keř, Santalaceae, bezlistý
- rubescens Austrálie
Spiropodium (Pluchea) - spiropodyum , Asteraceae, 
- baccharoides Austrálie
Spodiopogon - spodyopogon, šedovous, Poaceae, 
- angustifolius Austrálie
Spondias - mombin , spondyas, Anacardiaceae
- cythera Austrálie
- dulcis – sladký, Austrálie, Polynésie, Fidži , rychle rostoucí strom, 20 m, 
- pleiogyna Austrálie
- solandri Austrálie
Sponia - sponya, Cannabaceae, 
- aspera Austrálie
- ilicifolia Austrálie
- viridis Austrálie
Sporadanthus - sporadantus, Restoniaceae,
- caudatus Austrálie
- gracilis Austrálie
- interruptus Austrálie
- strictus Austrálie
- tasmanicus Austrálie
Sporobolus – opadavec, sporolobus , Poaceae
- actinocladus Austrálie
- africanus Austrálie
- australasicus Austrálie
- benthamii Austrálie
- blakei Austrálie
- capensis Austrálie
- carolii Austrálie
- commutatus Austrálie
- contiguus Austrálie
- coromandelianus  Austrálie
- creber Austrálie
- diandrus Austrálie
- disjunctus Austrálie
- elongatus Austrálie
- fertilis Austrálie
- indicus Austrálie
- jacquemontii     Austrálie
- javensis Austrálie
- latzii - end s.  Austrálie
- laxus Austrálie
- lenticularis Austrálie
- matrella Austrálie
- mitchellii Austrálie
- natalensis Austrálie
- pallidus Austrálie

686 



- pamelae Austrálie
- partimpatens      Austrálie
- parviflorus Austrálie
- pilifer Austrálie
- pulchellus Austrálie
- pungens (virginicus, arenarius) – pichlavý, (Sand Dropseed), travina, celý mediterán, pantropicky, trop. Afrika, 
Amerika a Austrálie, halofyt, pobřežní písčiny a mokřiny, Malta
- pyramidalis Austrálie
- scabridus Austrálie
- sessilis Austrálie
- virginicus centrální, jz., s. v.   Austrálie,  Nová Kaledonie, Polynésie, Havaj
Sprengelia - sprengelie, Ericaceae, 7 druhů , Austrálie, Tasmánie, NZ,
- aristata Austrálie
- brachyanthera   Austrálie
- brachynema Austrálie
- brachyota Austrálie
- brevifolia Austrálie
- coerulea Austrálie
- colossea Austrálie
- depressa Austrálie
- distichophylla  Austrálie
- incarnata – nachová, Austrálie, Tasmánie, NZ, středně vysoký keř, tobolka, vřesoviště, mokřadní křoviny,
- involucrata Austrálie
- latiflora Austrálie
- macrantha Austrálie
- macronema Austrálie
- micrantha Austrálie
- montana end. Tasmánie, Austrálie, horské křoviny, nízký keř, 
- monticola end. jv. Austrálie, Blue Mountain, nízký keř
- parvifolia Austrálie
- patricia Austrálie
- propinqua Austrálie
- setifolia Austrálie
- spirophylla Austrálie
- sprengelioides  Austrálie
Spyridium - spyridyum, Rhamnaceae
- obcordatum - , Austrálie
- parvifolium - , Austrálie
- scortechinii - , Austrálie
- bifidum Austrálie
- cinereum Austrálie
- coactilifolium  Austrálie
- complicatum Austrálie
- cordatum Austrálie
- coronatum Austrálie
- denticuliferum Austrálie
- diffusum Austrálie
- divaricatum Austrálie
- eriocephalum  Austrálie
- erymnocladum   Austrálie
- glaucum Austrálie
- globosum Austrálie
- gunnii Austrálie
- halmaturinum  Austrálie
- kalganense Austrálie
- lawrencii Austrálie
- leucophractum  Austrálie
- leucopogon Austrálie
- majoranifolium   Austrálie
- microcephalum  Austrálie

687 



- microphyllum   Austrálie
- minutum Austrálie
- montanum Austrálie
- mucronatum Austrálie
- nitidum Austrálie
- obcordatum Austrálie
- obovatum Austrálie
- oligocephalum  Austrálie
- parvifolium Austrálie
- pauciflorum Austrálie
- phlebophyllum  Austrálie
- phylicoides Austrálie
- polycephalum  Austrálie
- prostratum Austrálie
- pumilum Austrálie
- riparium Austrálie
- rotundifolium  Austrálie
- scabridum Austrálie
- spadiceum Austrálie
- spathulatum  Austrálie
- stuartii Austrálie
- subochreatum   Austrálie
- thymifolium Austrálie
- tricolor Austrálie
- tridentatum Austrálie
- ulicinum Austrálie
- uncinatum Austrálie
- vexilliferum Austrálie
- villosum Austrálie
- waterhousii Austrálie
- westringiifolium   Austrálie
Stackhousia – stakhusie, sounehták,  Celastraceae / Jesencovité, (Stackhousiaceae), 17 druhů, jv. Austrálie, NZ
- monogyna - jednosemenná, v. a j. Austrálie, Tasmánie, sklerofylní lesy, skály, bylina
- pulvinaris – pomoučená, Austrálie
- spathulata - , jv. Austrálie, Tasmánie, pobřeží, písčiny, bylina
Stachycarpus (Pectinopitys) - stachykarpus, Podocarpaceae
- amarus Austrálie
Stachys – čistec, stachys, Lamiaceae, 300 druhů, Eurasie, byliny i stáloz. keře, některé hlízy jedlé, suché slunné stráně, 
okr
- arvensis - rolní, Evropa, natural. Austrálie, NZ
- lanata Austrálie
- ocymastrum Austrálie
- olympica Austrálie
- palustris Austrálie
Stachystemon - stachystemon, Picrodendraceae, end. Austrálie
- axillaris Austrálie
- brachyphyllus  Austrálie
- brevifolius Austrálie
- polyandrus Austrálie
- vermicularis Austrálie
Stachytarpheta - vratiklas, stachytarfeta, Verbenaceae, 133 druhů, byliny a keře, pův trp.a subtr. Amerika
- australis Austrálie
- cayennensis s. a v. Austrálie,  Nová Kaledonie, Polynésie, Fidži , Havaj
- dichotoma Austrálie
- jamaicensis Austrálie
- mutabilis Austrálie
- urticifolia Austrálie
Stackhousia - stakhousia, Celastraceae, Austrálie
- annua Austrálie
- aphylla Austrálie

688 



- aspericocca Austrálie
- brunonis Austrálie
- brunonis Austrálie
- clementii Austrálie
- dielsii Austrálie
- dietrichiae Austrálie
- dorypetala Austrálie
- elata Austrálie
- flava Austrálie
- georgei Austrálie
- giuriatii Austrálie
- gunnii Austrálie
- huegelii Austrálie
- intermedia Austrálie
- linariifolia Austrálie
- maculata Austrálie
- maidenii Austrálie
. megaloptera    Austrálie
- micrantha Austrálie
- monogyn Austrálie
- muelleri Austrálie
- muricata Austrálie
- nematomera Austrálie
- nuda Austrálie
- obtusa Austrálie
- occidentalis    Austrálie
- pubescens Austrálie
- pulvinaris Austrálie
- scoparia Austrálie
- spathulata Austrálie
- tenuissima Austrálie
- tryonii Austrálie
- umbellata Austrálie
- viminea Austrálie
- virgata Austrálie
Stadmannia - stadmanya, Sapindaceae, Afrika,
- australis Austrálie
Stahlianthus - staliantus, Zingiberaceae
- rubromarginatus   Austrálie
Stamnotrchis - stamnorchis, Orchidaceae
- recurva - Austrálie
Stapelia - smrdutka, stapelije, Asclepidiaceae
- gigantea  Nová Kaledonie, Polynésie, Havaj
- variegata Austrálie
Statice - statice, limonka, Plumbaginaceae
- annulata Austrálie
- australis Austrálie
- macphersonii  Austrálie
- occidentalis Austrálie
- psiloclada Austrálie
- salicorniacea   Austrálie
- thouinii Austrálie
Staurogyne - staurogyne, Acanthaceae
- leptocaulis Austrálie
Stawellia - stavelije
- dimorphantha  Austrálie
- gymnocephala  Austrálie
Steenisioblechnum (Blechnum) - steenysioblechnum, Aspleniaceae, kapradina
- acuminatum Austrálie
Steetzia - stetzie, Asteraceae, 

689 



- grandiflora   Austrálie
- muelleri Austrálie
- ovata Austrálie
- pannosa Austrálie
Steganthera - stegantera, Monimiaceae, 
- australiana Austrálie
- macooraia Austrálie
Stegostyla - stegostyla, Orchidaceae
- alpina - Austrálie
Steiroglossa (Brachycome) - steiroglosa, Asteraceae,
- chamomillifolia  Austrálie
- humilis Austrálie
- lineariloba Austrálie
- rigidula Austrálie
Stelechocarpus – láhevník, stelochkarpus, kepel, Annonaceae, Thymeleaceae
- burahoi – burahoi, (kepel buranhoi), pův. Jáva, ovoc strom, pěst. jv. Asie
Stellaria – ptačinec, stelária, Caryophyllaceae, 120 druhů, mírné pásmo celého světa, Středozemí, Evropa, s. Afrika, 
z. Asie, Čína, Tibet, okr
- angustifolia Austrálie
- caespitosa Austrálie
- filiformis Austrálie
- flaccida Austrálie
- glauca Austrálie
- gracilenta - Austrálie, NZ
- graminea Austrálie
- media – prostřední, (žabinec, Chickweed), Evropa, humózní zahrady, okr Čína, natural. Austrálie, NZ, subantarktida
- multiflora Austrálie
- pallida - bledý,  jz. Austrálie
- palustris Austrálie
- pungens Austrálie
- squarrosa Austrálie
Stemmacantha - stemakanta, Parcha, Asteraceae
- australis Austrálie
Stemodia (Morgania) - stemodia, Scrophullariaceae
- caerulea Austrálie
- debilis Austrálie
- flaccida Austrálie
- florulenta Austrálie
- glabella - , (Bluerod), Austrálie, skály
- gratioloides Austrálie
- grossa Austrálie
- haegii Austrálie
- hirsuta Austrálie
- kingii Austrálie
- lathraia Austrálie
- linophylla Austrálie
- lythrifolia Austrálie
- pedicellaris Austrálie
- pubescens Austrálie
- punctata Austrálie
- sessiliflora Austrálie
- tephropelina Austrálie
- viscosa Austrálie
Stemodiacra (Stemodia) - stemodyakra , Plantaginaceae
- caerulea Austrálie
- debilis Austrálie
- lythrifolia Austrálie
Stemona - stemona , Stemonaceae, (4 rody), 32 druhů, Asie, trop. Austrálie, 1 v SAm, polokeře, popínavky, trvalky 
hlízn. či oddenkaté
- angusta Austrálie

690 



- australiana Austrálie
- japonica – japonská, okr, léč, Austrálie
- philippinensis Austrálie
- prostrata Austrálie
- tuberosa – hlíznatá, Indie, Indonésie, Filipíny, liána, léč (kořeny)
Stemonurus - stemonurus, Stemonuraceae, 
- australianus Austrálie
Stenanthemum - stenantemum, Rhamnaceae, end Austrálie
- bilobum Austrálie
- complicatum Austrálie
- coronatum Austrálie
- cristatum Austrálie
- divaricatum Austrálie
- emarginatum Austrálie
- gracilipes Austrálie
- humile Austrálie
- intricatum Austrálie
- leucocephalum  Austrálie
- liberum Austrálie
- limitatum Austrálie
- mediale Austrálie
- nanum Austrálie
- newbeyi Austrálie
- notiale Austrálie
- patens Austrálie
- petraeum Austrálie
- pimeleoides Austrálie
- poicilum Austrálie
- pomaderroides   Austrálie
- pumilum Austrálie
- reissekii Austrálie
- scortechinii Austrálie
- stipulosum Austrálie
- sublineare Austrálie
- tridentatum Austrálie
- waterhousii Austrálie
Stenanthera - stenantera, Ericaceae,
- brachyloma Austrálie
- ciliata Austrálie
- conostephioides   Austrálie
- ericoides Austrálie
- pinifolia Austrálie
- squamuligera Austrálie
Stenocarpus – úzkoplodec, stenoplod, stenokarpus , Proteaceae
- acacioides Austrálie
- angustifolius - , Austrálie
- concolor Austrálie
- cryptocarpus Austrálie
- cunninghamii - , Austrálie
- davallioides - , (Fern leaf Stenocarpus), Austrálie
- moorei Austrálie
- reticulatus Austrálie
- salignus Austrálie, j. Afrika, okr
- sinuatus – čínský, (Firewheel Tree), stáloz. strom, Austrálie
- verticis Austrálie
Stenochlaena - stenochlena, Blechnaceae, kapradina
- huegelii Austrálie
- palustris Austrálie
- scandens Austrálie
- sorbifolia Austrálie

691 



Stenoloma (Sphenomeris) - stenoloma, Lindsaeaceae, kapradina
- lindsayoides      Austrálie
- viride Austrálie
Stenopetalum - stenopetalum, Brassicaceae
- album Austrálie
- anfractum Austrálie
- brachypetalum  Austrálie
- croceum Austrálie
- decipiens Austrálie
- draboides Austrálie
- filifolium Austrálie
- gracile Austrálie
- incisifolium Austrálie
- lineare Austrálie
- minus Austrálie
- nutans Austrálie
- pedicellare Austrálie
- procumbens Austrálie
- robustum Austrálie
- saxatile Austrálie
- sphaerocarpum   Austrálie
- trisectum Austrálie
- velutinum Austrálie
Stenophyllus (Eremurus) - stenofylus, Asphodelaceae,
- barbatus Austrálie
- capillaris Austrálie
Stenotalis - stenotalis, Restoniaceae,
- ramosissima Austrálie
Stenotaphrum - stenotarfum, Poaceae
- americanum Austrálie
- compressum Austrálie
- dimidiatum Austrálie
- micranthum Austrálie
- secundatum Austrálie
- subulatum Austrálie
Stephania - stefanyje, Menispermaceae
- aculeata Austrálie
- australis Austrálie
- bancroftii Austrálie
- forsteri Austrálie
- gaudichaudii     Austrálie
- hernandiifolia   Austrálie
- japonica Austrálie
- pallidula Austrálie
Stephanophysum - stefanofysum, Acanthaceae,
- longifolium Austrálie
Stenostegia - stenostegije, Myrtaceae
- congesta - end s.Austrálie
Stephanotis - stefanotys , Asclepiadaceae
- floribunda – vonná (květnatá, Madagaskar Jasmin), pův. Madagaskar, liánka (2 m), další druhy v Indomalajsii,  okr, 
ČR
Sterculia (Pterigota, Firmiana)  - lejnice, sterkulie, Sterculiaceae, 250 druhů, jv. Asie – Indie, Indočína, Malajsko, 
Čína, stromy, okr
- acerifolia Austrálie
- africana -  africká, (African star Chesnut, Tick Tree), pův. v. Afrika, strom, až do 1000 m, dřevo nábytek, budovy, 
konstrukce, hudeb. nástroje 
- alata -  křídlatá, okr, Indie, stromořadí
- australis  Austrálie
- balanghas -  kyjovitá, Austrálie, strom,  okr, plody, léč
- bidwillii Austrálie

692 



- decipiens Austrálie
- discolor Austrálie
- diversifolia Austrálie
- foetida -  smrdutá, (ořechovitá, Wild Almold, Giant Sterculia, Sterculia Nut, Java Olive, Indian Almond, Thelambu), 
pův. v.Afrika až s.Austrálie, monzun. lesy, suchá zóna, rychle rostoucí strom až 30 m, okr jv. Asie, Indie, Pacif. ovy, 
žvýkačka
- garrawayae Austrálie
- gregorii Austrálie
- holtzei Austrálie
- incana Austrálie
- laurifolia Austrálie
- lurida Austrálie
- lychnophora -  knotovkovitá, pův. Malajsie,  Austrálie, léč
- paradoxa Austrálie
- quadrifida - pětičetná, (Peanut Tree. Momkey nut Tree), Austrálie, Papua, N.Guinea
- ramiflora Austrálie
- rupestris Austrálie
- schultzii Austrálie
- shillinglawii   Austrálie
- tuberculata Austrálie
- viridiflora Austrálie
- viscidula Austrálie
- vitifolia Austrálie
Stevia - stevia, Asteraceae
- eupatoria Austrálie
Stibocaroa - stybokarpa, Araliaceae
- polaris - Austrálie, megaherbs
Stictocardia - styktokardya, Convolvulaceae,
- tiliifolia Austrálie
Sticherus - stycheerus, Gleicheniaceae
- cunninghamii Austrálie
- flabellatus -  (Umbrella Fern, Shiny Fan  ´Fern), Austrálie, mokřady
- lobatus Austrálie
- milnei Austrálie
- tener Austrálie
- urceolatus Austrálie
Stipa - kavyl, stypa, Poaceae
- acrociliata Austrálie
- aphanoneura Austrálie
- aphylla Austrálie
- appendiculata  Austrálie
- aquarii Austrálie
- arachnopus Austrálie
- aristiglumis Austrálie
- arundinacea –  rákosovitý, odenk. stáloz. tráva, NZ
- bigeniculata Austrálie
- blackii Austrálie
- blakei Austrálie
- brachychaeta Austrálie
- breviglumis Austrálie
- campylachne  Austrálie
- caudata Austrálie
- centralis Austrálie
- clelandii Austrálie
- commutata Austrálie
- compacta Austrálie
- compressa Austrálie
- congesta Austrálie
- crinita Austrálie
- curticoma Austrálie

693 



- delilei Austrálie
- densiflora Austrálie
- holtzei Austrálie
- incana Austrálie
- laurifolia Austrálie
- lurida Austrálie
- paradoxa Austrálie
- quadrifida Austrálie
- ramiflora Austrálie
- ramosissima – větevnatý, v. Austrálie
- rupestris Austrálie
- schultzii Austrálie
- shillinglawii Austrálie
- tuberculata Austrálie
- viridiflora Austrálie
- viscidula Austrálie
- vitifolia Austrálie
- dongicola Austrálie
- drummondii   Austrálie
- dura Austrálie
- echinata Austrálie
- elatior Austrálie
- elegantissima   Austrálie
- eremophila Austrálie
- eriopus Austrálie
- exilis Austrálie
- falcata Austrálie
- feresetacea Austrálie
- flavescens Austrálie
- fusca Austrálie
- fusiformis Austrálie
- gibbosa Austrálie
- hemipogon Austrálie
- hirsuta Austrálie
- horridula Austrálie
- horrifolia Austrálie
- hyalina Austrálie
- incurva Austrálie
- indeprensa Austrálie
- juncifolia Austrálie
- lachnocolea Austrálie
- laeviculmis Austrálie
- laevis Austrálie
- lanata Austrálie
- leptophylla Austrálie
- leucotricha Austrálie
- longearistata Austrálie
- luehmannii Austrálie
- macalpinei Austrálie
- megapotamia   Austrálie
- metatoris Austrálie
- micrantha Austrálie
- mollis Austrálie
- muelleri Austrálie
- multispiculis   Austrálie
- mundula Austrálie
- neesiana Austrálie
- nervosa Austrálie
- nitida Austrálie
- nivicola Austrálie

694 



- nobilis Austrálie
- nodosa Austrálie
- nullanulla Austrálie
- nullarborensis  Austrálie
- oligostachya Austrálie
- pentapogon Austrálie
- petraea Austrálie
- petriei Austrálie
- pilata Austrálie
- plagiopogon   Austrálie
- platychaeta Austrálie
- plumigera Austrálie
- puberula Austrálie
- pubescens Austrálie
- pubinodis Austrálie
- pycnostachya  Austrálie
- ramosissima Austrálie
- rudis Austrálie
- rugulosa Austrálie
- scabra Austrálie
- scelerata Austrálie
- semibarbata   Austrálie
- setacea Austrálie
- stipoides Austrálie
- streptachne Austrálie
- striata Austrálie
- stuposa Austrálie
- tenuifolia Austrálie
- tenuiglumis Austrálie
- teretifolia Austrálie
- trichophylla Austrálie
- trichotoma Austrálie
- tuckeri Austrálie
- variabilis Austrálie
- variegata Austrálie
- velutina Austrálie
- verticillata Austrálie
- vickeryana Austrálie
- wakoolica Austrálie
Stirlingia - styrlingia, blueboy, Proteaceae,
- abrotanoides     Austrálie
- acutifolia Austrálie
- affinis Austrálie
- anethifolia Austrálie
- capillifolia Austrálie
- divaricatissima   Austrálie
- intricata Austrálie
- latifolia Austrálie
- paniculata Austrálie
- sesilifolia Austrálie
- simplex Austrálie
- tenuifolia Austrálie
- teretifolia Austrálie
Stizolobium (Macuna) - styzolobium, Fabaceae,
- giganteum Austrálie
- scarabaeoides   Austrálie
Stoechadomentha - stoechadomenta
- caerulea Austrálie
Stoechadomentha (Adenosma) - stoechadomenta,  Plantaginaceae
- muelleri Austrálie

695 



Stomarrhena - stomarhena, Ericaceae,
- serratifolia Austrálie
- xerophylla Austrálie
Stonesiella - stonesiela, Fabaceae, end. Tasmánie, 1 druh
- selaginoides Austrálie
Storckiella - storkiela
- australiensis Austrálie
- vitiensis Austrálie
Strangea - strangea, Fabaceae, 4 druhy, Austrálie, N. Kaldonie, stromy
- cynanchicarpa  Austrálie
- linearis Austrálie
- steedmanii Austrálie
- stenocarpoides  Austrálie
Streblorrhiza - streblorhiza , Fabaceae
- speciosa –  nádherná, pnoucí, Austrálie
Streblus - streblus , Moraceae
- asper -  drsný, (Siamese Rough Bush, Tooth Brush Tree), deštné lesy, keř. strom,  Malajsie, Indonésie, Filipíny
- brunonianus Austrálie
- glaberf Austrálie
- taxoides -  tisovcovitý, (Fig-lime), Austrálie, suché skály, monz. lesy, malý strom 
Streptachne - streptachne, Poaceae,
- ramosissima Austrálie
- stipoides Austrálie
Streptoglossa - streptoglosa, Asteraceae,
- adscendens Austrálie
- bubakii Austrálie
- cylindriceps Austrálie
- decurrens Austrálie
- liatroides Austrálie
- macrocephala  Austrálie
- odora Austrálie
- steetzii Austrálie
- tenuiflora Austrálie
Streptothamnus - streptotamnus, Berberidopsidiaceae
- beckleri Austrálie
- moorei Austrálie
Striga - striga, Orobanchaceae, parazit
- coccinea Austrálie
- curviflora Austrálie
- multiflora Austrálie
- parviflora Austrálie
- squamea Austrálie
Strobilanthes - strobilantes, šiškokvět, Acanthaceae,  250 druhů,  Asie – Himálaj, Indie, Myanmar, Madagaskar, 
trvalky či nedřevnatějící keře, lesní okraje, okr
- tatei Austrálie
Strombocarpa - strombokarpa, Fabaceae
- strombulifera   Austrálie
Strongylodon - strongylodon , Fabaceae
- macrobotrys –  velkohroznatý (Jade Vine), pův. Filipíny, Červený seznam (zranitelná), pnoucí, okr
- ruber Austrálie
Strongylosperma - strongylosperma, Asteraceae
- australe Austrálie
- reptans Austrálie
Strophanthus – krutikvět, strofantus , Apocynaceae
- dichotomus –  vidličnatý, pův. Indie, Malajsie
- divaricatus –  rozkladitý, okr,  léč
- gratus (Roupelia Grata, Cream Fruit, Rubber Vine) - líbezný, pův. trop. Afrika, liána trop. deštných lesů, okr, 
Malajsie, Filipíny, léč
Strychnos – kulčiba, strychnos , Loganiaceae, 190 druhů, tropy Indie, dále Cejlon, Indočína, Čína, z. Afrika, s. 
Austrálie, stáloz. stromek, indolové alkaloidy - šípový jed kurare, 

696 



- arborea Austrálie
- bancroftiana Austrálie
- colubrina Austrálie
- ligustrina Austrálie
- lucida – lesklý, (Rtrychnine Tree). s. Austrálie, keř, plody jed
- minor Austrálie
- nux-vomica    Austrálie
- psilosperma   Austrálie
Stuartina - stuartyna, Asteraceae
- hamata Austrálie
- muelleri Austrálie
Stuckenia - rdestík, stukenya, Potamogetonaceae
- pectinata - hřebenitý, jz., s. a v. Austrálie, Polynésie
Stylidium – sloupatka, stylidyum , Stylidiaceae / Sloupatkovité, (Viciaceae), 289 druhů, Austrálie, NZ
- aceratum Austrálie
- aciculare Austrálie
- adenophorum  Austrálie
- adnatum - , (Beaked Trigger Plant), Austrálie, skály
- adpressum Austrálie
- aeonioides Austrálie
- affine Austrálie
- albolilacinum   Austrálie
- albomontis Austrálie
- alsinoides Austrálie
- amoenum Austrálie
- androsaceum   Austrálie
- arenicola Austrálie
- armeria jv. Austrálie, Tasmánie, trsnatá bylina, podz. oddenek, květy růžové (načervenalé až bílé), NP Port 
Campbell
- armerium Austrálie
- articulatum Austrálie
- assimile Austrálie
- asteroideum Austrálie
- austrocapense  Austrálie
- barleei Austrálie
- barrettorum Austrálie
- beaugleholei Austrálie
- bellidifolium Austrálie
- bicolor Austrálie
- bolgartense 
- brachyphyllum  Austrálie 
- breviscapum Austrálie
- brunonianum Austrálie
- brunonis Austrálie
- bryoides Austrálie
- bulbiferum Austrálie
- burbidgeanum  Austrálie
- caespitosum Austrálie
- calcaratum Austrálie
- canaliculatum  Austrálie
- candelabrum Austrálie
- capillare Austrálie
- caricifolium Austrálie
- carlquistii Austrálie
- carnosum Austrálie
- caulescens Austrálie
- ceratophorum  Austrálie
- chiddarcoopingense  Austrálie
- choreanthum  Austrálie
- cicatricosum  Austrálie

697 



- ciliatum Austrálie
- cilium Austrálie
- clarksonii Austrálie
- claytonioides  Austrálie
- coatesianum  Austrálie
- compressum  Austrálie
- confluens Austrálie
- cordifolium Austrálie
- coroniforme -  z. Austrálie , trvalka
- corymbosum Austrálie
- costulatum Austrálie
- crassifolium Austrálie
- crossocephalum  Austrálie
- curtum Austrálie
- cygnorum Austrálie
- cymiferum Austrálie
- daphne Austrálie
- debile Austrálie
- delicatum Austrálie
- desertorum Austrálie
- despectum Austrálie
- diceratum Austrálie
- dichotomum Austrálie
- dielsianum Austrálie
- diffusum Austrálie
- diplectroglossum  Austrálie
- dispermum Austrálie
- diuroides Austrálie
- divaricatum Austrálie
- diversifolium     Austrálie
- drummondianum  Austrálie
- drummondii Austrálie
- dunlopianum  Austrálie
- ecorne Austrálie
- eglandulosum  Austrálie
- elegans Austrálie
- elongatum Austrálie
- emarginatum  Austrálie
- ericksonae Austrálie
- eriopodum Austrálie
- eriorhizum Austrálie
- evolutum Austrálie
- exoglossum Austrálie
- expeditionis Austrálie
- falcatum Austrálie
- fasciculatum   Austrálie
- fimbriatum Austrálie
- fissilobum Austrálie
- flagellum Austrálie
- floodii Austrálie
- floribundum       Austrálie
- fluminense Austrálie
- foveolatum Austrálie
- galioides Austrálie
- glabrifolium Austrálie
- glanduliferum   Austrálie
- glandulosum   Austrálie
- glaucum Austrálie
- graminifolium -  trávolistá, Austrálie, skály
- guttatum Austrálie

698 



- gypsophiloides Austrálie
- hebegynum Austrálie
- hirsutum Austrálie
- hispidum Austrálie
- hookeri Austrálie
- humphreysii   Austrálie
- imbricatum Austrálie
- inaequipetalum   Austrálie
- induratum Austrálie
- insensitivum Austrálie
- inundatum Austrálie
- inversiflorum  Austrálie
- involucratum   Austrálie
- ireneae Austrálie
- irriguum Austrálie
- javanicum Austrálie
- junceum Austrálie
- kalbarriense Austrálie
- keigheryi Austrálie
- lachnopodum  Austrálie
- laciniatum Austrálie
- laricifolium Austrálie
- lateriticola Austrálie
- laricifolium –  , Austrálie, skály, růžové květy
- lineare - , Austrálie, skály
- laxiflorum Austrálie
- leeuwinense Austrálie
- lehmannianum  Austrálie
- leiophyllum Austrálie
- lepidum Austrálie
- leptobotrys Austrálie
- leptocalyx Austrálie
- leptophyllum  Austrálie
- leptorrhizum Austrálie
- leptostachyum  Austrálie
- lessonii Austrálie
- limbatum Austrálie
- lindleyanum Austrálie
- lineare Austrálie
- lineatum Austrálie
- lobuliflorum Austrálie
- longibracteatum   Austrálie
- longicornu Austrálie
- longifolium Austrálie
- luteum Austrálie
- macranthum Austrálie
- macrocarpum  Austrálie
- maitlandianum   Austrálie
- majus Austrálie
- marginatum Austrálie
- maritimum Austrálie
- marradongense   Austrálie
- megacarpum Austrálie
- melastachys Austrálie
- merrallii Austrálie
- mimeticum Austrálie
- miniatum Austrálie
- mitrasacmoides Austrálie
- mucronatum Austrálie
- mucronifolium Austrálie

699 



- multiscapum Austrálie
- muscicola Austrálie
- neglectum Austrálie
- nominatum Austrálie
- nonscandens Austrálie
- nudum Austrálie
- nungarinense Austrálie
- obtusatum Austrálie
- ornatum Austrálie
- pachyrrhizum  Austrálie
- paniculatum Austrálie
- paulineae Austrálie
- pedunculatum  Austrálie
- pendulum Austrálie
- periscelianthum  Austrálie
- perizostera Austrálie
- perminutum Austrálie
- perpusillum Austrálie
- petiolare Austrálie
- piliferum Austrálie
- pilosum Austrálie
- pingrupense Austrálie
- planifolium Austrálie
- plantagineum  Austrálie
- preissii Austrálie
- pritzelianum  Austrálie
- productum - prodloužená, end. v. Austrálie, Nový Jižní Wales, sklerofytní lesy, pseudomasožravost / protokarnivorní
- proliferum Austrálie
- prophyllum Austrálie
- propinquum Austrálie
- pruinosum Austrálie
- pseudocaespitosum  Austrálie
- pseudohirsutum  Austrálie
- pseudosacculatum  Austrálie
- pseudotenellum  Austrálie
- pubigerum  Austrálie
- pulchellum Austrálie
- pulviniforme  Austrálie
- pycnostachyum  Austrálie
- pygmaeum Austrálie
- quadrifurcatum   Austrálie
- radicans Austrálie
- ramosissimum  Austrálie
- ramosum Austrálie
- recurvum Austrálie
- reduplicatum   Austrálie
- repens Austrálie
- rhipidium Austrálie
- rhynchocarpum   Austrálie
- ricae Austrálie
- rigidifolium Austrálie
- rigidulum Austrálie
- rivulosum Austrálie
- robustum Austrálie
- roseo-alatum  Austrálie
- roseonanum Austrálie
- roseum Austrálie
- rotundifolium  Austrálie
- rubricalyx Austrálie
- rubriscapum   Austrálie

700 



- rupestre Austrálie
- sacculatum Austrálie
- saxifragoides Austrálie
- scabridum Austrálie
- scandens Austrálie
- scariosum Austrálie
- schizanthum   Austrálie
- schoenoides   Austrálie
- sejunctum Austrálie
- semaphorum   Austrálie
- semipartitum  Austrálie
- septentrionale  Austrálie
- serrulatum Austrálie
- setaceum Austrálie
- setigerum Austrálie
- simulans Austrálie
- soboliferum -  (Grampians Trigger Plant), Austrálie, skály
- spathulatum Austrálie
- spinulosum Austrálie
- squamellosum  Austrálie
- squamosotuberosum  Austrálie
- stenosepalum Austrálie
- stipitatum Austrálie
- stowardii Austrálie
- streptocarpum   Austrálie
- striatum Austrálie
- symonii Austrálie
- tenerrimum Austrálie
- tenerum Austrálie
- tenue Austrálie
- tenuicarpum   Austrálie
- tenuifolium Austrálie
- tepperianum Austrálie
- thesioides Austrálie
- thyrsiforme Austrálie
- torticarpum Austrálie
- trichopodum Austrálie
- turbinatum Austrálie
- tylosum Austrálie
- udusicola Austrálie
- uliginosum Austrálie
- umbellatum Austrálie
- uniflorum Austrálie
- utricularioides  Austrálie
- velleioides Austrálie
- verticillatum   Austrálie
- violaceum Austrálie
- vitiense Austrálie
- warriedarense  Austrálie
- weeliwolli Austrálie
- wilroyense Austrálie
- xanthopis Austrálie
- yilgarnense Austrálie
- zeicolor Austrálie
Stylobasium - stylobazium, Surianaceae,
- lineare  Austrálie
- spathulatum Austrálie
Stylocoryna (Tarenna) - stylokoryna, Rubiaceae,
- dallachiana Austrálie
- racemosa Austrálie

701 



Styloncerus - styloncereus, Asteraceae,
- amplexicaulis Austrálie
- brachypappus Austrálie
- cunninghamii Austrálie
- cylindraceus Austrálie
- demissus Austrálie
- drummondii Austrálie
- eriocephalus Austrálie
- globifera Austrálie
- humifusus Austrálie
- microcephalus  Austrálie
- micropodioides Austrálie
- milnei Austrálie
- multiflorus Austrálie
- myosuroides   Austrálie
- phyllocalymmeus   Austrálie
- phyllocephalus Austrálie
- platycephalus    Austrálie
- plumiger Austrálie
- preissianus Austrálie
- pusillus Austrálie
- pygmaeus Austrálie
- strictus Austrálie
- suberectus Austrálie
- tenellus Austrálie
- tomentosus Austrálie
Stylosanthes - stylosantes, Fabaceae,
- gracilis Austrálie
- guianensis Austrálie
- hamata Austrálie
- humilis Austrálie
- mucronata Austrálie
- scabra Austrálie
- viscosa Austrálie
Stypandra - stypandra, Liliaceae, Phormiaceae
- caespitosa Austrálie
- frutescens Austrálie
- glauca - sivá, Austrálie, skály
- graminea Austrálie
- grandiflora Austrálie
- grandis Austrálie
- imbricata Austrálie
- jamesii Austrálie
- juncinella Austrálie
- laeta Austrálie
- latifolia Austrálie
- propinqua Austrálie
- scabra Austrálie
- scoparia Austrálie
- umbellata Austrálie
- virgata Austrálie
Styphelia – drásala, styfelie , Ericaceae, Epacridaceae, 147 druhů,  jv. Asie, Austrálie, Tasmánie, NZ, N. Kaledonie, 
Vanuatu, Fidži a Tichomořské ovy, stálozelené, keře a keříky, slanomilné a suchomilné 
- abietina Austrálie
- abnormis Austrálie
- acicularis Austrálie
- acuminata Austrálie
- adscendens Austrálie
- affinis Austrálie
- aggregata Austrálie

702 



- allittii Austrálie
- alternifolia Austrálie
- amplexicaulis  Austrálie
- angustifolia Austrálie
- apiculata Austrálie
- appressa Austrálie
- ascendens Austrálie
- assimilis Austrálie
- attenuata Austrálie
- australis Austrálie
- baxteri Austrálie
- behrii Austrálie
- biflora Austrálie
- blepharolepis  Austrálie
- blepharophylla  Austrálie
- bossiaea Austrálie
- brachycephala  Austrálie
- brachyloma Austrálie
- bracteolaris Austrálie
- brevicuspis Austrálie
- breviflora Austrálie
- brownii Austrálie
- carinata Austrálie
- ciliata Austrálie
- cinerea Austrálie
- clelandii Austrálie
- collina Austrálie
- commutata Austrálie
- compacta Austrálie
- conantha Austrálie
- concinna Austrálie
- concurva Austrálie
- conferta Austrálie
- conostephioides  Austrálie
- conostephium      Austrálie
- cordata Austrálie
- cordifolia Austrálie
- corifolia Austrálie
- cornifolia Austrálie
- corynocarpa Austrálie
- costata Austrálie
- crassiflora Austrálie
- crassifolia Austrálie
- cryptantha Austrálie
- cucullata Austrálie
- cuneifolia Austrálie
- cuspidata Austrálie
- cymbiformis   Austrálie
- daphnoides Austrálie
- dealbata Austrálie
- deformis Austrálie
- denticulata Austrálie
- denudata Austrálie
- depressa Austrálie
- dielsiana Austrálie
- distans Austrálie
- divaricata Austrálie
- drummondii Austrálie
- dura Austrálie
- elatior Austrálie

703 



- elegans Austrálie
- elliptica Austrálie
- empetrifolia Austrálie
- epacridis Austrálie
- ericifolia Austrálie
- ericoides Austrálie
- erubescens Austrálie
- esquamata Austrálie
- exarrhena Austrálie
- exolasia Austrálie
- exserta Austrálie
- fasciculiflora   Austrálie
- fastigiata Austrálie
- fimbriata Austrálie
- flavescens Austrálie
- fletcheri Austrálie
- flexifolia Austrálie
- florulenta Austrálie
- fraseri Austrálie
- geissoloma Austrálie
- gelida Austrálie
- gibbosa Austrálie
- gilbertii Austrálie
- glabella Austrálie
- glacialis Austrálie
- glauca Austrálie
- glaucescens Austrálie
- gnaphalioides  Austrálie
- gnidium Austrálie
- gracilis Austrálie
- gracillima Austrálie
- grandiuscula  Austrálie
- hainesii Austrálie
- hamulosa Austrálie
- hirsuta Austrálie
- hirtella Austrálie
- hispida Austrálie
- humifusa Austrálie
- imbricata Austrálie
- interrupta Austrálie
- intertexta Austrálie
- involucrata Austrálie
- juniperina Austrálie
- kingiana Austrálie
- laeta Austrálie
- lanceolata Austrálie
- lasionema Austrálie
- lasiophylla Austrálie
- lasiostachya Austrálie
- latifolia Austrálie
- ledifolia Austrálie
- leptantha Austrálie
- leptospermoides  Austrálie
- lineata Austrálie
- linifolia Austrálie
- lissanthoides  Austrálie
- lobopogona Austrálie
- longiflora Austrálie
- maccraei Austrálie
- macrocalyx   Austrálie

704 



- malayana Austrálie
- margarodes   Austrálie
- megacarpa Austrálie
- melaleucoides  Austrálie
- michiei Austrálie
- microcalyx Austrálie
- microdonta Austrálie
- microphylla Austrálie
- milliganii Austrálie
- minutiflora Austrálie
- mitchellii Austrálie
- mollis Austrálie
- montana Austrálie
- mucronata Austrálie
- multiflora Austrálie
- mutica Austrálie
- neoanglica Austrálie
- nesophila jv. Austrálie, Tasmánie, NZ, vlhké horské svahy, nízký keř, dužnaté peckovice
- neurophylla Austrálie
- nitens Austrálie
- obovata Austrálie
- obtecta Austrálie
- obtusata Austrálie
- oldfieldii Austrálie
- oligantha Austrálie
- oligarrhenoides   Austrálie
- opponens Austrálie
- oppositifolia   Austrálie
- ovalifolia Austrálie
- oxycedrus Austrálie
- ozothamnoides  Austrálie
- pallida Austrálie
- parviflora Austrálie
- parvulifolia Austrálie
- patula Austrálie
- pauciflora Austrálie
- pedicellata Austrálie
- pendula Austrálie
- pentapogona   Austrálie
- perileuca Austrálie
- petiolaris Austrálie
- phyllostachys  Austrálie
- pilibunda Austrálie
- pilifera Austrálie
- pinifolia Austrálie
- planifolia Austrálie
- platyphylla Austrálie
- pleiosperma Austrálie
- pleurandroides  Austrálie
- plumuliflora Austrálie
- pluriloculata Austrálie
- pogonocalyx Austrálie
- polymorpha Austrálie
- polystachyus  Austrálie
- preissii Austrálie
- procumbens Austrálie
- propinqua Austrálie
- prostrata Austrálie
- psammophila Austrálie
- psiloclada Austrálie

705 



- pulchella Austrálie
- pumila Austrálie
- pungens Austrálie
- racemulosa Austrálie
- ramiflora Austrálie
- recurvisepala  Austrálie
- reflexa Austrálie
- remota Austrálie
- revoluta Austrálie
- richei Austrálie
- riparia Austrálie
- rodwayi Austrálie
- rotundifolia Austrálie
- rubicunda Austrálie
- rubricaulis Austrálie
- rudis Austrálie
- rufa Austrálie
- rupicola Austrálie
- ruscifolia Austrálie
- sapida Austrálie
- scoparia Austrálie
- semiopposita Austrálie
- serrulata Austrálie
- setigera Austrálie
- sprengelioides  Austrálie
- spuria Austrálie
- squarrosa Austrálie
- stomarrhena Austrálie
- straminea Austrálie
- striata Austrálie
- strigosa Austrálie
- strongylophylla  Austrálie
- suaveolens Austrálie
- tamariscina Austrálie
- tamminensis Austrálie
- tecta Austrálie
- tenuiflora Austrálie
- tenuifolia Austrálie
- tenuis Austrálie
- tetragona Austrálie
- thymifolia Austrálie
- trichocarpa Austrálie
- triflora –  trojkvětá, stáloz. keř, jz. Austrálie
- trochocarpoides Austrálie
- tubiflora - , Austrálie
- unilateralis Austrálie
- urceolata Austrálie
- variifolia Austrálie
- verticillata Austrálie
- virgata Austrálie
- viridiflora Austrálie
- viridis Austrálie
- woodsii Austrálie
- xerophylla Austrálie
Suaeda - solnička, sueda, Amaranthaceae
- aegyptiaca Austrálie
- arbusculoides  Austrálie
- australis Austrálie
- baccata Austrálie
- baccifera Austrálie

706 



- linifolia Austrálie
- maritima Austrálie
- tamariscina Austrálie
Succowia - sukkowia, Brassicaceae, 1 druh
- balearica Austr
Sundacarpus - sundakarpus, Podocarpaceae,   1 druh, Indonésie, Austrálie, N. Guinea
- amara Austrálie
Suregada - suregada, Euphorbiaceae
- glomerulata Austrálie
Surenus (Toona) - surenus, Meliaceae,
- australis Austrálie
- toona Austrálie
Suriana - suriana, Simaroubaceae
- maritima – přímořská, Pákistán, Indie, Indočína,  v. Afrika (Keňa, Tanzanie), Pákistán, Malajsie, N. Kaledonie, 
Polynésie, Austrálie, Fidži
Sutherlandia - suterladya, Fabaceae,
- foliolata Austrálie,
- frutescens Austrálie
Swainsona - swainsona , Caesalpiniaceae, Viciaceae, Fabaceae, 65 druhů
- acuticarinata  Austrálie
- adenophylla Austrálie
- affinis Austrálie
- albiflora Austrálie
- atrococcinea Austrálie
- beasleyana Austrálie
- behriana Austrálie
- brachycarpa Austrálie
- bracteata Austrálie
- burkei Austrálie
- burkittii Austrálie
- cadellii Austrálie
- calcicola Austrálie
- campestris Austrálie
- campylantha Austrálie
- canescens Austrálie
- colutoides Austrálie
- complanata Austrálie
- concinna Austrálie
- cornuta Austrálie
- coronillifolia Austrálie
- cyclocarpa Austrálie
- decurrens Austrálie
- dictyocarpa Austrálie
- disjuncta Austrálie
- drummondii Austrálie
- ecallosa Austrálie
- elegans Austrálie
- elegantoides Austrálie
- eremaea Austrálie
- extrajacens Austrálie
- ferrandii Austrálie
- fissimontana Austrálie
- flavicarinata Austrálie
- formosa – formoská, (Sturt´s Desert Pea, tajwanská), centrální  Austrálie
- forrestii Austrálie
- fragilis Austrálie
- fraseri Austrálie
- froebelii Austrálie
- fuscoviridis Austrálie
- galegifolia -  stáloz. polokeř, Austrálie, skály

707 



- gracilis Austrálie
- grandiflora Austrálie
- greyana Austrálie
- halophila Austrálie
- incei Austrálie
- kingii Austrálie
- laciniata Austrálie
- laxa Austrálie
- leeana Austrálie
- lessertiifolia Austrálie
- longicarinata Austrálie
- longipilosa Austrálie
- luteola Austrálie
- maccullochiana  Austrálie
- magnifica Austrálie
- microcalyx Austrálie
- microphylla Austrálie
- minutiflora Austrálie
- monticola Austrálie
- morrisiana Austrálie
- murrayana Austrálie
- novae-zeilandiae - novozélandská, NZ
- occidentalis Austrálie
- oligophylla Austrálie
- oliveri Austrálie
- oncinotropis Austrálie
- oroboides Austrálie
- osbornii Austrálie
- paradoxa Austrálie
- parviflora Austrálie
- paucifoliolata  Austrálie
- pedunculata Austrálie
- perlonga Austrálie
- phacoides Austrálie
- plagiotropis Austrálie
- procumbens -  poléhavá, Austrálie, skály
- pterostylis Austrálie
- purpurea Austrálie
- pyrophila Austrálie
- queenslandica  Austrálie
- recta Austrálie
- reticulata Austrálie
- rigida Austrálie
- rostellata Austrálie
- rostrata Austrálie
- rotunda Austrálie
- sejuncta Austrálie
- sericea Austrálie
- similis Austrálie
- stenodonta Austrálie
- stipularis Austrálie
- swainsonioides  Austrálie
- tanamiensis Austrálie
- tenuis Austrálie
- tephrotricha Austrálie
- uniflora Austrálie
- unifoliolata Austrálie
- vestita Austrálie
- viciifolia Austrálie
- villosa Austrálie

708 



- violacea Austrálie
- viridis Austrálie
Swertia – kropenáč , svercie, Gentianaceae, 140 druhů,  Evropa -  Pyreneje, Alpy, Karpaty, Balkán Pobaltí, Bělorusko, 
prameniště, hory,
- parnassifolia Austrálie
Swietenia – mahagonovník, svitenya, pryskoň, karibský mahagon, ovsík, Meliaceae, 10 druhů, stř. a JAm, Karibik, 
j.a jv. Asie, stálozelené a poloopadavé stromy, trop lesy, okr
- humilis - Austrálie
- macrophylla – velkolistá, (brazilská), („brazilský resp. americký mahagon“, American Mahagony, Honduran large-
leaved Mahagonay), pův. trop. JAm - Kolumbie, Venezuela, Peru, Bolívie, Brazílie, suchá zóna, Červený seznam, intr. j. 
a jv. Asie, cenné dřevo, konstrukce, nábytek, okr. strom, medonosný 
- mahagoni -  mahagonová, (West Indian Mahagany, Cuban Small Leaved Mahagony, Madeira Redwood), pův. trop. 
Amerika, monzun. lesy, cenné dřevo, Červený seznam,  Malajsie, Indonésie, okr
Symonanthus - symonantus, Solanaceae,
- aromaticus Austrálie
- bancroftii Austrálie
Symphionema - symfionema, Proteaceae, 3 druhy, jv. Austrálie
- abrotanoides Austrálie
- montanum - horská, end. Austrálie Blue Mountains, suché sklerofytní lesy, polokeř
- paludosum - , Austrálie
Symphyomyrtus - symfyomyrtus, Myrtaceae, arom. dřeviny
- lehmannii Austrálie
Symphyotrichum - astřička, symfiotrichum, Asteraceae, 100 druhů, 
- squamatum jz., s. a v. Austrálie
Symphytum - kostival, symfytum, Boraginaceae,
- peregrinum Austrálie
Symplectrodia - symplektrodya, Poaceae
- gracilis - end s. Austrálie
- lanosa - end s. Austrálie
Symplocos – samoduť, symplokos, Symplocaceae, 350 druhů, tropy a subtropy
- ampulliformis  Austrálie
- baeuerlenii Austrálie
- candelabrum Austrálie
- caudata -  ocasatý, (Caudate sweet Leaf), Austrálie, okr
- cochinchinensis   Austrálie
- cordifolia -  srdčitolistá, horské lesy, strom,  
- coronata -  věnčitá, deštné lesy, strom,  
- cuneata -  klínovitá, deštný les, strom,  
- crassiramifera   Austrálie
- cyanocarpa Austrálie
- elegans -  sličný, horské lesy, stromek,  
- graniticola Austrálie
- harroldii Austrálie
- hylandii Austrálie
- macrophylla -  velkolistý, deštné lesy, strom,  
- obtusa -  okrouhlý, horské lesy, strom,  
- odoratissima -  vonná, pův. Malajsie, stromek, zelenin. listy
- paucistaminea   Austrálie
- spicata Austrálie
- stawellii Austrálie
- thwaitesii Austrálie
Synadenium - synadenyum, Euphorbiaceae,
- grantii Austrálie
Synaphea - synaphea, Proteaceae, end. z. Austrálie
- acutiloba Austrálie
- aephynsa Austrálie
- bifurcata Austrálie
- boyaginensis  Austrálie
- brachystachya  Austrálie
- canaliculata Austrálie

709 



- cervifolia Austrálie
- constricta Austrálie
- cuneata Austrálie
- damopsis Austrálie
- decorticans Austrálie
- decumbens Austrálie
- divaricata Austrálie
- drummondii Austrálie
- endothrix Austrálie
- favosa Austrálie
- flabelliformis  Austrálie
- flexuosa Austrálie
- floribunda Austrálie
- gracillima Austrálie
- grandis Austrálie
- hians Austrálie
- incurva Austrálie
- interioris Austrálie
- intricata Austrálie
- lesueurensis Austrálie
- macrophylla Austrálie
- media Austrálie
- nexosa Austrálie
- obtusata Austrálie
- odocoileops Austrálie
- oligantha Austrálie
- otiostigma Austrálie
- oulopha Austrálie
- panhesya Austrálie
- parviflora Austrálie
- petiolaris Austrálie
- pinnata Austrálie
- platyphylla Austrálie
- polymorpha Austrálie
- preissii Austrálie
- quartzitica Austrálie
- rangiferops Austrálie
- recurva Austrálie
- reticulata Austrálie
- sparsiflora Austrálie
- spinulosa Austrálie
- stenoloba Austrálie
- tamminensis Austrálie
- tripartita Austrálie
- whicherensis   Austrálie
Synaptantha - synaptanta, Rubiaceae
- scleranthoides  Austrálie
- tillaeacea Austrálie
Syncarpia - synkarpia, Myrtaceae,
- glomulifera -  (Turpentine), Austrálie
- hillii Austrálie
- laurifolia Austrálie
- leptopetala Austrálie
- procera Austrálie
- subargentea Austrálie
- verecunda Austrálie
Synedrella - synedrela, Asteraceae
- nodiflora Austrálie
Synima - synyma, Sapindaceae, 3 druhy, Austrálie, N. Guinea, trop. deštné lesy, strom
- cordieri Austrálie

710 



- macrophylla Austrálie
Synostemon - synostemon, Phylanthaceae, Austrálie, trop. deštný prales, keř
- albiflorus Austrálie
- glaucus Austrálie
- hirtellus Austrálie
- ramosissimus   Austrálie
- rigens Austrálie
Synoum - synoum, Meliaceae
- glandulosum  Austrálie
- muelleri Austrálie
Syntherisma - synterisma, Poaceae,
- gibbosa Austrálie
- parviflora Austrálie
Syringodium - syringodyum, mořská tráva, Cymodoceae,
- isoetifolium Austrálie,  Nová Kaledonie,  Fidži
Syzygium  (Acmena, Anetholea, Backhousia, Eugenia) – hřebíčkovec, syzygium, jambolan, martel, kryškovec, 
jambosa, (Onion Wood), Myrtaceae, 1200 druhů, 70 z Austrálie,  tropy, Indonésie – Moluky, Austrálie, okr, pěst (Čína, 
Indie, Indonésie, Madagaskar, Zanzibar. Pemba, i Jamajka, Brazílie, Moluky), stáloz .dřeviny, deštné lesy, jedlé ovoce, 
koření, léč, 
- alatoramulum Austrálie
- alliiligneum Austrálie
- alatoramulum - , Austrálie
- amplum Austrálie
- angophoroides Austrálie
- anisatum - (Anised Tree), Austrálie
- aoupinianum Austrálie
- apodophyllum Austrálie
- aqueum - vodnatý, (Martel, kryškovec, jambosa) vodní ("vodní jablko", Water Apple), pův. Malajsie, Indonésie, 
Austrálie, deštný les, ovocný a okr. stromek, kauliformní, pěst.  Indie
- aretinense - end s.Austrálie
- argyropedicum  Austrálie
- armstrongii   Austrálie
- aromaticum - vonný, kořenný, (Clove Tree), pův. Moluky, dále Mauritius, Zanzibar, Madagaskar, stález. stromek 
10 m, květní poupata - koření hřebíček, aromatizov potravin, vína, likérů, arom. olej, vanilkové aroma, ústní voda, 
droga, silice, opium, afrodiziak přes 5 tis. let, psychoaktivně, antisepticky, léč., pěst. tropy 
- assimile - podobný, horské a deštné lesy, strom, 
- australe - jižní, (Brush Cherry, Woolgoolga), Austrálie
- bamagense  Austrálie
- banksii Austrálie
- boonjee Austrálie
- brachynemum  Austrálie
- branderhorstii  Austrálie
- buettnerianum  Austrálie
- bungadinnia   Austrálie
- canicortex - (Yelow Satinash), Austrálie
- caryophyllum - hnědý, Austrálie, druhotné lesy, strom, plody, léč.
- claviflorum Austrálie
- coolminianum   Austrálie
- cordatum -      j. Afrika, trop. lesy, stáloz. strom, plody jedlé, borka TLM, dřevo stavebnictví, lodě, nábytek
- cordifolium - srdčitolistý, horské a deštné lesy, strom,
- cormiflorum - , (Bumpy Satinash), Austrálie  
- corynanthum   Austrálie
- crebrinerve Austrálie
- cucumi – okurkový, ("javanská švestka", jambolan, duhat), pův. Malajsie, monzun. lesy, ovoc stromek, 
- cumini jambolan,  Polynésie
- cymosum -     end. Reunion, Mauricius, stáloz. strom, 
- dansiei Austrálie
- dictyophlebium   Austrálie
- endophloium Austrálie
- erythrocalyx Austrálie

711 



- erythrodoxum Austrálie
- eucalyptoides – blahočetovitý, (Native Apple), s.Austrálie
- erythrocalyx - , (Red Bush Sanitas), Austrálie
- fibrosum Austrálie
- floribundum - květnatý, (Weeping Lilly-pilly), Austrálie
- forte Austrálie
- francisii - , (Rose Sanitash, Giant Water Gum), Austrálie
- gardneri – zahradní, (Damba), strom, deštné a monzun. lesy, vodoteče, pův. Indie,
- graveolens - vonný, (Cassowary Sanitash), Austrálie
- gustavioides Austrálie
- hodgkinsoniae Austrálie
- jants – jants, Austrálie okr
- jambos – kryškovec, jambosa, (Plum Rose, Rose Apple), pův. trop. Asie - Malajsie, Polynésie, Fidži , ovoc a okr 
- javanicum – javajský, (makopa) – pěst. ovoc. stáloz. stromek, pův. Malajsie
- johnsonii – Johnsonova, (Johnson Satin Ash), sv. Austrálie, trop. deštné lesy, 
- kuranda Austrálie
- leptanthus Austrálie
- lucidum Austrálie
- luehmannii -  (Riberry), Austrálie
- macilwraithianum   Austrálie
- makul - makul, deštné lesy, strom, 
- malaccense, malaccensis – malacký, (malajský, jamalac, malajské růžové jablko, Malay Apple, Mountain Apple, 
Pomerac, Ohia, Otaheite Apple, Jambu), pův. Malajsie, Moluky, Filipíny, Indonésie, Polynésie, Havaj, horské vlhké 
tropy, monzun lesy, okr a ovoc stromek, 25 m, hrušk. bobule, 
- micranthum -  drobnoplodý, deštné lesy, strom, 
- minutuliflorum -   end s.Austrálie
- minutuliflorum Austrálie
- moorei - Mooreův, (Durobby), Austrálie
- neesianum -  deštné lesy, strom, 
- nervosum Austrálie
- oleosum -  (Blue Lilly-pilly), Austrálie
- oligathum -  chudý, horské lesy, strom, 
- operculatum -  víčkovitý, deštné lesy, u vodotečí, strom, Srí Lanka, konstrukce
- paniculatum -  myrtolisté, (prosovité,  Magenta Cherry, Australian Brush Cherry), pův. Austrálie - Queensland a Nový 
Jižní Wales, deštné lesy, malý strom
- papyraceum - papírový, (Paperbark Satinash), Austrálie
- polyanthum -  mnohokvětý, pův,  Malajsie, koření
- pseudofastigiatum  Austrálie
- puberulum Austrálie
- revoltum -  ovinutý, horské a deštné lesy, strom
- rotundifolium - okrouhlolistý, horské lesy, strom 
- rubiginosum Austrálie
- rubucundum -  červený, deštné lesy, strom
- rubrimolle Austrálie
- samarangense -  samaranžský, (jávské jablko, Jambosa), Jáva, ovoce 
- sarmentosum Austrálie
- sayeri Austrálie
- sharoniae Austrálie
- smithii - Smithova, (Lilly-pilly), Austrálie
- spathulatum - pochvatý, horské a deštné lesy, strom 
- suborbiculare - (Lady Apple), s.Austrálie, trop. otevřené lesy, strom
- tchambaense Austrálie
- tierneyanum - (Bamaga Sanitash), Austrálie
- trachyphloium Austrálie
- umbrosum -  stinný, horské a deštné lesy, strom 
- unipunctatum - stejnotečkovaný, (Roly-poly Satinash), Austrálie
- velae Austrálie
- velorum  Austrálie
- wesa Austrálie
- wilsonii - Wilsonův, pův. Austrálie - Queensland, podrost v dešt. lesích, stáloz. keř, červené květy, bílé bobule, okr. 

712 



- wrightii - Wrightův, end. Seychelské souostroví, stález. keř. stromek, černé bobule, 
- xerampelinum 
Tabebuia - tabebuia , Bignoniaceae
- argentea -  zlatá, (Silver Trumpet Tree), Austrálie, okr  
- caraiba -  karaiba, okr. strom, kůra čaj Lapacho
- cumingiana –  , keř, b. kv., Filipíny
- chrysantha -  zlatokvětá,  ("zlatý strom", Gold Tree, Yellow Poui), pův. trop. Amerika, cenné tvrdé dřevo, čaj Lapacho 
- guaycan -  guayská, nejtrvanlivější dřevo v trop. Americe (doposud v zaplaveném Panamském průplavu)
- rosea -  růžová, (Pink Poui, Pink Tecoma, Pink Rosy Trumpet Tree, Araguaneyuote), pův. trop. JAm, Mexiko, intr. okr. 
strom, růž. kv., léč
- serratifolia -  pilovitělistá, (Yellow Tabebuia), pův. stř. Amerika, okr   
Tabernaemontana (Ervatamia) -  tabernemontana, tapot , omazeň, Apocynaceae, 120 druhů, tropy, Indie, Čína, 
Indočína,  stáloz. dřeviny, okr
- coronaria - srdčitá, pův. Indie, Malajsie, okr. keř
- divarica –  různá, (Paper Gardenie, Crape Jasmine), okr. keř 
- ebracteata Austrálie
- orientalis Austrálie
- pandacaqui Austrálie
- polyantha Austrálie
- populifolia Austrálie
- pubescens Austrálie
Tacca - taka , Dioscoreaceae, (dříve Taccaceae), 20 druhů, tropy až subtropy, JAm, Austrálie, Afrika, Oceánie, 
poloopad. monzun. lesy, z. Afrika, jv Asie – Indie, Čína, Indočína. Malajsie, Indonésie, byliny, okr, škrobnaté hlízy  - 
mouka, nastrouhané obklad na rány, jed
- brownii Austrálie
- chantrieri -  Chantrierova (Bat Flower, Black Lily, Cat´s Whiskers, Devil Flower, Chantrier Tacca), pův. jv. Asie, okr 
bylina, květy téměř černé, Čína,  léč
- integrifoloia -  celolistá, (Bear Lily, Tahiti Arrow-root), Austrálie, ohrožený druh
- leontopetaloides –  lvovitá, (Ganduncai, Tahiti Arrowroot), pův. Indie, Malajsie, Polynésie, Fidži , s. a v. Austrálie, 
škrobn oddenk hlízy, po vymytí jed hořčiny mouka
- maculata Austrálie
- pandacaqqui - , Austrálie
- pinnatifida Austrálie
Tacsonia (Passiflora) - taksonya, mučenka, Passifloraceae,
- mollissima Austrálie
Tadehagi - tadehagi, Viciaceae
- robustum Austrálie
- triquetrum Austrálie
Taeniophyllum - tenyofylum, Orchidaceae, 
- confertum Austrálie
- cymbiforme Austrálie
- flavum Austrálie
- glandulosum Austrálie
- lobatum Austrálie
- malianum Austrálie
- muelleri Austrálie
- wilkianum Austrálie
Taenitis - tenytys, Pteridaceae, kapradina
- blechnoides Austrálie
- brachysora Austrálie
- pinnata Austrálie
Taetsia (Cordyline) - tetsia, Asparagaceae,
- terminalis Austrálie
Tagetes – aksamitník, tagetes , Asteraceae, 70 druhů, temperátní oblasti s. polokoule, Středozemí, Evropa až stř. Asie, 
Turecko, Sýrie, byliny a polokeře, suché stráně, TTP, okr
- glandulifera Austrálie
- minuta Austrálie
- patula Austrálie
Tainia - tajnye, stuhová orchidej, Orchidaceae, 
- parviflora Austrálie

713 



- trinervis Austrálie
Talinum - talinum, Portulacaceae
- nanum Austrálie
- paniculatum Austrálie
- patens Austrálie
- polyandrum Austrálie
Talipariti - ibišek, talipariti, Malvaceae
- tiliaceum  pobřežní oblasti Indického a Tichého oceánu, s. a v. Austrálie, Mikro-, Mela- a Polynésie, Nová 
Kaledonie, Havaj, Indonésie, Bebin, Filipíny, Malajsie, Polynésie,  Fidži , Indočína, Tajvan, Indie, Barma, Madagaskar, 
Seychely, v.Afrika
Tamarindus – tamarind , Caesalpiniaceae, Fabaceae
- indica –  východní, (indický, indické datle, Tamarind Asam), pův. trop. savany Afrika, intr. z. Asie, Indie, Malajsie, 
Indonésie, Filipíny, s.Austrálie, pěst trop. stáloz. ovoc a okr. strom, guma "tamarind seed powder"
Tamarix – tamaryšek, tamarix, hřebenčík, Tamaricaceae, 70 druhů,  mírné až trop. pásmo, pouště, Eurasie, jv. 
Evropa až Indie, v. Asie, Afrika, keře a malé stromy, okr
- aphylla Austrálie
- ramosissima Austrálie
Tanacetum – vratič, tanacetum, Asteraceae, 70 druhů, temperátní oblasti s. polokoule, Středozemí, Evropa až stř. 
Asie, Turecko, Sýrie,  byliny a polokeře, suché stráně, TTP, okr
- boreale Austrálie
- vulgare Austrálie
Tanarius - tanarius
-  involucrata Austrálie
Tapeinochilos - tapejnochilos , Zingiberaceae, Costaceae, 15 druhů, tropické lesy, jv.Asie - Malajsie, Indonésie, 
N.Guinea, Austrálie, stáloz. oddenk. trvalky,  okr
- ananassae – ananasový, ("anansový zázvor", Giant Spiral Ginger, Indonesian Wax Ginger, Pinneapple Ginger), pův. 
Indonésie až s. Austrálie,  Malajsie, N. Guinea, bambusovitá stébla, okr zahrady a parky
- australis Austrálie
- pungens Austrálie
- queenslandiae   Austrálie
Tapeinosperma - tapeinosperma, Primulaceae
- flueckigeri Austrálie
- pseudojambosa   Austrálie
Tapheocarpa - tefeokarpa, Commelinaceae
- calandrinioides Austrálie
Taplinia - taplinya, Asteraceae, 1 druh, 
- saxatilis Austrálie
Tarachia - tarachia, Aspleniaceae, kapradina
- attenuata Austrálie
- browniana Austrálie
- falcata Austrálie
- furcata Austrálie
Taraxacum – pampeliška,  taraxakum, smetánka, Asteraceae, 100 druhů (počet popsaných mikrospecií  v Evropě je 
přes 1000), Evropa, i Island, v. Asie - Čína, Tibet, Mongolsko, Rusko, Korea, okr,  
- aristum Austrálie
- cygnorum Austrálie
- dens-leonis - Evropa, natural. Austrálie, NZ
- kok-saghyz Austrálie
- officinale Austrálie
Tardavel (Spermacoce) - tardavel, Rubiaceae
- marginata Austrálie 
Tarenna - tarena, Rubiaceae,
- dallachiana Austrálie
- expandens Austrálie
- foliosa Austrálie
Targionia - targionya,
- hypophylla Austrálie
Tarrietia - tarijecia, Sterculiaceae,
- actinophylla Austrálie 
- argyrodendro Austrálie

714 



- peralata Austrálie
- trifoliolata Austrálie
Tasmannia (Drimys) – tasmánya, Winteraceae
- aromatica Austrálie
- glaucifolia Austrálie
- insipida - , Austrálie
- lanceolata - , Austrálie
- membranea Austrálie
- monticola Austrálie
- purpurascens - , Austrálie
- stipitata -  Austrálie
- vickeriana Austrálie
- xerophila –  sucholistá, Austrálie
Taxotrophis - taxotropis, Moraceae, 
- rectinervis Austrálie
Taxus – tis, taxus, Taxaceae, 8 druhů,  s. polokoule,  mírný pás od stř. Ameriky po Sumatru, keř. stromy, na Zemi již 
před 200 mil. let, lidé z něj již před 150 tis.lety luky a kopí, jed, ale míšek / arilus jedlý, cenné pevné a pružné dřevo, 
dlouhověký, okr
- spinulosa Austrálie
Tecoma - protiha, tekoma,  Bignoniaceae,  8 druhů, tropy a subtr Ameriky, okr Středozemí aj., keř. stromy,
- australis Austrálie
- austrocaledonica  Austrálie
- baileyana Austrálie
- capensis - kapská, s. a v. Austrálie
- diversifolia Austrálie
- doratoxylon Austrálie
- floribunda Austrálie
- hillii Austrálie
- jasminoides Austrálie
- meonantha Austrálie
- ochroxantha Austrálie
- oxleyi Austrálie
- pandorana Austrálie
- stans Polynésie
Tecomanthe - tekomante , Bignoniaceae
- hillii -               (Fraser Island Creeper), Austrálie, pnoucí, okr
- speciosa –          liána, NZ
Tecomaria - tekomarije, Bignoniaceae, hlavně liány
- capensis - kapská, pův. j. polovina Afriky, okr tropy a subtr, Středozemí, Indie, Indočína, Čína, Austrálie
Tecomella - tekomela, Bignoniaceae
- undulata – zvlněná (Desert Teak, pouštní týk), sz. Indie, 10 m
Tectaria - tektarie, Tectariaceae, kapradina,
- brachiata Austrálie
- confluens Austrálie
- devexa Austrálie
- muelleri Austrálie
- siifolia Austrálie
Tecticornia - tektykornya, Amaranthaceae, 
- arborea Austrálie
- australasica Austrálie
- cinerea Austrálie
- verrucosa          Austrálie
Tectona – týk, tektona, teka,  (týkový strom, indický / asijský) dub, Teak), Lamiaceae, Verbnenaceae,  tropy, Čína, 
Indie, Indočína (Myanmar, Thajsko), Indonésie, Pacif. ovy, Afrika, stromy za sucha opad, až 40m, pěst, cenné trop 
pevné husté dřevo 
- australis Austrálie
- grandis – obrovský, (velký, Teak Tree, Indian Oak), pův. kontinent. trop. jv. Asie, Indie, Vietnam a Indočína, strom cca 
40-50 m, velmi kvalitní trop. tvrdé dřevo, odolný hoření, odolný termitům i požáru,  b. kv., pěst. tropy a subtr jz. Asie, 
Barma (75 % svět. zásob), Srí Lanka, Thajsko (28 % ploch), Vietnam, Indočína,, Malajsie, Indonésie, Filipíny, Čína, 
Amerika, Karibik, Afrika, Indonésie, velký ekonom. významný, lodě, domy, nábytek, těžké konstrukce, stínící, léč., 

715 



Teesdalia - nahoprutka, tesdalia, Brassicaceae, 
- nudicaulis - písečná, Evropa, Austrálie
Tegicornia - tegikornya, Amaranthaceae, 
- uniflora Austrálie
Telanthera (Alternanthera) - telantera, vodní rostlina, v cv. 
- longipes Austrálie
Teline (Genista) - teline, Fabaceae,
- linifolia Austrálie
- monspessulana  Austrálie
- stenopetala Austrálie
Telopea - obšupinatec, telopea , Proteaceae, 6 druhů, Austrálie, Tasmánie, 
- aspera Austrálie
- mongaensis -  dřevina, Austrálie
- oreades -  ,  Austrálie
- speciosissima -  skvostný, (nejkrásnější, Waratah), až 3 m, dřevnatá báze, květinový symbol Nového Jižního Walesu, 
end  Austrálie - New South Wales, suché sklerofilní lesy, málo větvený keř, písčiny, po požárech opylován ptáky, plod 
měchýřky, okr
- tasmaniana  - tasmánský, Tasmánie, Austrálie
- truncata -  uťatý (Tasmanian Waratah), end Tasmánie, sklerofilní lesy, hory, keř. stromek, 
Templetonia - templetonya , Viciaceae
- aculeata Austrálie
- battii Austrálie
- biloba Austrálie
- drummondii Austrálie
- egena Austrálie
- glauca Austrálie
- hookeri Austrálie
- incana Austrálie
- neglecta Austrálie
- regina Austrálie
- retusa –  uťatá, keř, j. a z. Austrálie
- smithiana Austrálie
- stenophylla Austrálie
- sulcata Austrálie
Tenagocharis - tenagorachis, Limnocharitaceae
- cordofana . Austrálie
- latifolia Austrálie
Teneridium - teneridyum, Verbenaceae,
- sphaerocarpum - Austrálie, NZ
Tephrosea – tefrosea, Fabaceae,  tropy
- purpurea – nachová, (Wild Indigo), s. Austrálie, liána
Tephrosia – koželusk, tefrosia, Fabaceae, 300 druhů, tropy a subtr, celý svět, j. Afrika, stáloz.keřovité rostliny, okr
- arnhemica - end s. Austrálie
- affinis Austrálie
- arenicola Austrálie
- astragaloides Austrálie
- barbatala Austrálie
- baueri Austrálie
- benthamii Austrálie
- bidwillii Austrálie
- bifacialis - end s. Austrálie
- brachycarpa Austrálie
- brachyodon Austrálie
- carriemichelliae -   end s. Austrálie
- clementii Austrálie
- conspicua Austrálie
- coriacea Austrálie
- crocea Austrálie
- debilis Austrálie
- delestangii Austrálie

716 



- dietrichiae Austrálie
- elegans Austrálie
- elliptica Austrálie
- ephippioides - end s. Austrálie
- eriocarpa Austrálie
- filipes Austrálie
- flagellaris Austrálie
- flammea Austrálie
- forrestiana Austrálie
- gaudium-solis  Austrálie
- glomeruliflora   Austrálie
- graminifolia Austrálie
- grandiflora Austrálie
- gyropoda - end s. Austrálie
- humifusa - end s. Austrálie
- inandensis Austrálie
- juncea Austrálie
- lamprolobioides   Austrálie
- laxa Austrálie
- leptoclada Austrálie
- leveillei Austrálie
- macrocarpa Austrálie
- macrostachya   Austrálie
- nematophylla  Austrálie
- oblongata Austrálie
- oligophylla Austrálie
- phaeosperma  Austrálie
- polyzyga Austrálie
- porrecta Austrálie
- pubescens Austrálie
- purpurea Austrálie
- remotiflora Austrálie
- reticulata Austrálie
- rosea Austrálie
- rufula Austrálie
- savannicola Austrálie
- simplicifolia Austrálie
- singuliflora Austrálie
- spechtii Austrálie
- sphaerospora  Austrálie
- stipuligera Austrálie
- stuartii Austrálie
- subnuda Austrálie
- subpectinata Austrálie
- supina Austrálie
- tinctoria Austrálie
- tricolor Austrálie
- uniovulata Austrálie
- varians Austrálie
- virens Austrálie
Teramnus - teramnus, Fabaceae, 8 druhů, popínavé, 
- clandestinus  Austrálie
- labialis Austrálie
- tenuiflorus Austrálie
Teratophyllum - teratofylum, Dryopteridaceae, kapradina
- brightiae Austrálie
Terebinthina - terebintyna, homeopatie   léč
- aromatica Austrálie
Terminalia – vrcholák,  terminálie , Combretaceae
- arenicola Austrálie

717 



- aridicola Austrálie
- arjuna –  kumbuk, (Kumbuk), opad. strom, pův. střední Indie, Srí Lanka, těžké konstrukce, okr 
- arostrata Austrálie
- bellirica (bellerica) -  chudý, (Myrobolan Tree, Bulu), deštné lesy, strom, pův. Srí Lanka, Barma, Indie, Malajsie, 
suchá zóna, těžké konstrukce, léč. Austrálie
- biangulata Austrálie
- bursarina Austrálie
- canescens Austrálie
- carpentariae - (Gulf Plum), s.Austrálie, strom
- catappa –  pravý, (mandlový, katapa, singapurská mandle, "myrobalán", Indian Almond, Sea Almold, Barbados 
Almond, False Kamani, Tropical Singapore Almond, Malabar Almond, Tree Country Almond), pův. písčitá pobřeží 
Indického a Pacifického oceánu (jv. Asie), Madagaskar, trop. j. jv. Asie, Indonésie, Malajsie - N.Guinea, Fidži, Nová 
Kaledonie , Fidži, sv. Austrálie, Andamanovy ovy, pobřeží, i zasolené půdy, stín, třísloviny, pěst. ovocný strom, 25 m – 
olejnaté peckovice ("tropické madle"), okr,    inv  
- circumalata  Austrálie
- citrina - citronový, Indie, Malajsie, Filipíny, jedlé peckovice
- complanata Austrálie
- crassifolia Austrálie
- cunninghamii – Cunninghamova, (Kalumburu Almold), sz.Austrálie, strom
- edulis -  sladký, Indonésie, Filipíny
- erythrocarpa - end s.Austrálie
- ferdinanda (ferdinandiana) - Ferdinandův, (Billy-goat Plum), Austrálie
- fitzgeraldii Austrálie
- grandiflora Austrálie
- hadleyana Austrálie
- chebula - chebula, Přední Indie, Čína, sušené peckovice ("myrobolan"), tříslovoviny (činění a barvení kůží), léč
- chillagoensis Austrálie
- chlorocarpa Austrálie
- insularis Austrálie
- latipes - (Gobin), sz.Austrálie
- melanocarpa   Austrálie
- microcarpa Austrálie
- muelleri Austrálie
- oblongata Austrálie
- petiolaris Austrálie
- platyphylla Austrálie
- platyptera Austrálie
- porphyrocarpa  Austrálie
- prostrata Austrálie
- pterocarya - end s. Austrálie
- quadriflora – pětikvětý, (Plumwood),  sz.Austrálie
- rogersii Austrálie
- savannicola Austrálie
- sericocarpa Austrálie
- subacroptera Austrálie
- superba – pyšný, ("bílá limba", korina), pův. z. Afrika, pěst. pro "limbové" dřevo na vnitřní stavby , 
- supranitifolia  Austrálie
- thozetii Austrálie
- volucris Austrálie
Terminalis - terminalis
- australis Austrálie
- banksii Austrálie
- rubra Austrálie
- stricta Austrálie
Ternstroemia - okrovák, ternstroemia, Theaceae
- britteniana Austrálie
- cherryi Austrálie
Tersonia - tersonya, Gyrostermonaceae, 3 druhy, end. z. Austrálie
- brevipes Austrálie
- cyathiflora Austrálie

718 



- subvolubilis Austrálie
Tetracera – smirovka, tatracera , Dilleniaceae, tropy, některé liány
- cowleyana Austrálie
- daemeliana Austrálie
- grandiuscula Austrálie
- loneeiri –  Loneiriova, pnoucí, Malajsie
- nordtiana Austrálie
- wuthiana Austrálie
Tetradenia - tetradenya, Lamiaceae, Afrika, keř
- baueri Austrálie
Tetradyas (Cyne) - tetradyas, Loranthaceae
- perfoliata Austrálie
Tetragonia – čtyřboč, tetragonya, Aizoaceae / Kosmatcovité, j. Austrálie, Tasmánie, Tichomoří
- coronata Austrálie
- cristata Austrálie
- decumbens Austrálie
- diptera Austrálie
- eremaea Austrálie
- expansa Austrálie
- fruticosa j. Afrika, Namibie
- implexicoma - j. Austrálie, Tasmánie, ovy Bassova průlivu, pobřeží, křoviny, polokeř,
- inermis Austrálie
- microptera Austrálie
- moorei Austrálie
- nigrescens Austrálie
- tetragoniodes (expansa) –  rozložitá, „novozélandský špenát“, pův. NZ, pak Austrálie, pěst zelenina
- trigina - , Austrálie, Tasmanie, end NZ
Tetrameles - tetrameles, Datiscaceae, 1 druh, jv. Asie, Malajsie až Austrálie,
- nudiflora Austrálie, dvoudomý mohutný strom i přes 45 m, na ruinách Angkor Wat
Tetramolopium - tetramolopium, Asteraceae, většina N. Guinea, i Havaj a Cookovy ovy
- humile Havaj
- vagans Austrálie
Tetranthera (Litsea) - tetrantera, Lauraceae, Indočína, Cejlon, 
- apetala Austrálie
- bindoniana Austrálie
- citrifolia Austrálie
- dealbata Austrálie
- ferruginea Austrálie
- laurifolia Austrálie
- monopetala Austrálie
- reticulata Austrálie
Tetrapanax – tetrapanax, papírovka, (čtyřhojivec) , Araliaceae
- papyriferus – papírový, (papírovka, Rice paper Plant), pův. TchajWan, stromek, Čína, Austrálie, papírovitá dřeň - 
čínský "rýžový" papír - malířství, umělé květiny, okr, léč, TČM
Tetraphylax (Goodenia) - tetrafylax, Goodeniaceae, Australasie
- quadrilocularis   Austrálie
Tetraplasandra - tetraplasandra, Araliaceae, dřeviny 
- oahuensis Havaj
Tetrardisia - tetrardysia, Primulaceae, 
- bifaria Austrálie
- disticha Austrálie
Tetrariopsis (Morelotia) - tetrariopsis, Cyperaceae,
- octandra Austrálie
Tetrarrhena - tetrarhena, Poaceae, 
- acuminata Austrálie
- distichophylla  Austrálie
- drummondiana   Austrálie
- juncea lesní drátěná tráva, Austrálie
- laevis Austrálie
- oreophila Austrálie

719 



- tenacissima Austrálie
- turfosa Austrálie
Tetrastigma - tetrastygma , tonkinská réva, Vitacea, (Vitidaceae), 100 druhů, Malajsie, Indonésie, s. Austrálie, pnoucí 
rostliny, trop. lesy, okr Malajsie
- crenatum Austrálie
- nitens - lesklá, (Shining Grape), Austrálie, pnoucí, okr
- petraeum Austrálie
- pisicarpum Austrálie
- thorsborneorum   Austrálie
Tetrasynandra - tetrasynandra, Monimiaceae, 
- laxiflora  Austrálie
- longipes Austrálie
- pubescens Austrálie
Tetratheca - tetratheka , Elaeocarpaceae, Tremandraceae, 60 druhů, end Austrálie
- aculeata Austrálie
- affinis Austrálie
- aphylla Austrálie
- bauerifolia Austrálie
- calva Austrálie
- chapmanii Austrálie
- ciliata – brvitá,  j. Austrálie, keř
- confertifolia Austrálie
- decora Austrálie
- deltoidea Austrálie
- denticulata Austrálie
- efoliata Austrálie
- elliptica Austrálie
- elongata Austrálie
- epilobioides Austrálie
- ericifolia - vřesovcolistá, Austrálie, skály
- ericoides Austrálie
- fasciculata Austrálie
- filiformis Austrálie
- glandulosa Austrálie
- gracilis Austrálie
- gunnii Austrálie
- halmaturina Austrálie
- harperi Austrálie
- hirsuta Austrálie
- hispidissima Austrálie
- insularis Austrálie
- juncea Austrálie
- labillardierei Austrálie
- micrantha Austrálie
- neglecta Austrálie
- nuda Austrálie
- oppositifolia Austrálie
- parvifolia Austrálie
- paucifolia Austrálie
- paynterae Austrálie
- pilifera Austrálie
- pilosa Austrálie
- platycaula Austrálie
- preissiana Austrálie
- procumbens Austrálie
- pubescens Austrálie
- remota Austrálie
- retrorsa Austrálie
- richardsiana Austrálie
- rubioides Austrálie

720 



- rubriseta Austrálie
- rupicola Austrálie
- setigera Austrálie
- shiressii Austrálie
- similis Austrálie
- stenocarpa Austrálie
- subaphylla Austrálie
- tenuiramea Austrálie
- thymifolia - mateřídouškolistá, Austrálie, skály
- verticillata Austrálie
- viminea Austrálie
- virgata Austrálie
Tetrameles – tetrameles , Tetramelaceae
- nudiflora -  hnízdovitý, strom, Srí Lanka
- uneaifolia –  stejnolistý, dřevina, okr, N. Guinea
Tetranthera - tetrantera, Lauraceae,
- calicarlica -  NZ
Teucrium – ožanka, teukrium, Lamiaceae, 300 druhů, Středozemí, j. a stř. Evropa, s. Afrika, Malá a stř. Asie, 
Kazachstán, Sibiř, Pamiro-Alaj, Tan-Šan, byliny až keře, suché TTP,  okr
- ajugaceum Austrálie
- albicaule Austrálie
- argutum Austrálie
- corymbosum  Austrálie
- eremaeum Austrálie
- fililobum Austrálie
- grandiusculum  Austrálie
- hirsutum Austrálie
- integrifolium  Austrálie
- laevigatum Austrálie
- lanceolatum Austrálie
- myriocladum  Austrálie
- petrophilum Austrálie
- pilbaranum Austrálie
- racemosum - větevnatá, Austrálie
- sessiliflorum Austrálie
- trifidum Austrálie
Thalassodendron - thalasodendron, Cymodoceaceae, mořská tráva, 
- ciliatum Austrálie, Polynésie,  Fidži
- pachyrhizum   Austrálie
Thaleropia (Metrosideros) - taleropia Myrtaceae,
- hypargyrea Austrálie
- iteophylla Austrálie
- queenslandica - , (Pink Myrtle), Austrálie
Thalia - thalia , Marantaceae
- dealbata Austrálie
Thamnochortus - thamnochortus, Restoniaceae, okr.
- dichotomus Austrálie
Thamnopteris - thamnopteris, Osmundacea, kapradina
- australasica Austrálie
- nidus Austrálie
Thaumastochloa - thaumastochloa, Poaceae
- constricta Austrálie
- heteromorpha  Austrálie
- major Austrálie
- monilifera Austrálie
- pubescens Austrálie
- rariflora Austrálie
- rubra - end s. Austrálie
- striata - end s. Austrálie
Thecanthes - tekantes, Thymelaeaceae

721 



- concreta Austrálie
- cornucopiae Austrálie
- filifolia - end s. Australie
- punicea Austrálie
- sanguinea Austrálie
Thelasis - thelasis, muškátová orchidej, Orchidaceae,
- carinata Austrálie
Theleophyton (Atriplex) - theleofyton, Anaranthaceae
- billardierei Austrálie
Thelepogon - theleopogon, Poaceae, Afrika, Austrálie
- australiensis Austrálie
Thelionema - telionema, Asphodelaceae, Austrálie
- caespitosum trsnatá modrá lilie, Austrálie
- grande Austrálie
- umbellatum Austrálie
Thellungia (Eragrostis) - telungia, Poaceae, 
- advena Coolobah Grass, Austrálie
Thelychiton (Dendrobium) - telychiton, Orchidaceae,
- argyropus Austrálie
- brachypus Austrálie
- macropus Austrálie
Thelymitra – thelymitra , Orchideaceae, hlavně Austrálie  a NZ, dále Filipíny a Nová Kaledonie
- angustifolia Austrálie
- antennifera Austrálie
- apiculata Austrálie
- arenaria Austrálie
- aristata -. srstnatá, terestr., Austrálie
- azurea Austrálie
- benthamiana Austrálie
- campanulata Austrálie
- canaliculata Austrálie
- carnea Austrálie
- chasmogama Austrálie
- chisholmii Austrálie
- circumsepta Austrálie
- cornicina Austrálie
- crinita Austrálie
- cucullata Austrálie
- cyanea Austrálie
- daltonii Austrálie
- decora Austrálie
- dedmanae Austrálie
- dedmaniae Austrálie
- elizabethae Austrálie 
- epipactoides Austrálie
- fasciculata Austrálie
- flexuosa Austrálie
- fragrans Austrálie
- fuscolutea Austrálie
- graminea Austrálie
- grandiflora Austrálie
- holmesii Austrálie
- irregularis Austrálie
- ixoides -  , Austrálie
- juncifolia Austrálie
- longifolia Austrálie
- luteocilium Austrálie
- mackibbinii Austrálie
- macmillanii Austrálie
- macrophylla Austrálie

722 



- malvina Austrálie
- matthewisii -  Matewissiova, NZ, Austrálie
- media Austrálie
- megcalyptra Austrálie
- merranae Austrálie
- mucida Austrálie
- murdochae Austrálie
- nervosa end NZ a Austrálie - Tasmánie a Victorie
- nuda Austrálie
- ovata Austrálie
- pardalina Austrálie
- pauciflora Austrálie
- porphyrosticta   Austrálie
- psammophila Austrálie
- pulchella Austrálie
- purpurata Austrálie
- retecta Austrálie
- rubra Austrálie
- sargentii Austrálie
- smithiana Austrálie
- spiralis Austrálie
- stellata Austrálie
- tigrina Austrálie
- truncata jv. Austrálie
- urnalis Austrálie
- variegata -  pruhovaná, pův. Austrálie, NZ, Červený seznam CITES, terestrická
- venosa Austrálie
- versicolor Austrálie
- villosa Austrálie
Thelypteris (Acrostichum) - kapradiník, telypteris, Thelypteridaceae, kapradina,
- confluens 
- decora 
- dentata Polynésie
- extensa 
- hillii 
- incerta
- interrupta tropy, mokřady, subsaharská Afrika, Austrálie, Oceánie, Madagaskar, Maskarény, Malajsie, Indočína, 
Polynésie
- poecilophlebium  Austrálie
- prolifera Austrálie
- repanda Austrálie
- totta Austrálie
- truncata Austrálie
- urophylla Austrálie
Themeda - themeda, Poaceae
- arguens Austrálie
- australis Austrálie
- avenacea Austrálie
- forskallii Austrálie
- frondosa Austrálie
- gigantea Austrálie
- imberbis Austrálie
- intermedia Austrálie
- prostrata Austrálie
- quadrivalvis Austrálie
- triandra -  (Kangaroo Grass), Austrálie
Theobroma – kakaovník, teobroma , Malvaceae, Sterculiaceae
- cacao – pravý, (Cacao Tree, Chocolate), pův. trop. stř. a s.JAm (horký nápoj Indiáni - Mayové, Aztékové    v r. 600), 
deštné pralesy Amazonky, Brazílie, Mexiko, Karibik - Kuba, tj. stř. a JAm, pak i Malajsie, Indonésie, dnes 2/3 produkce 
z.Afrika (Pobřeží slonoviny, Ghana) a Asie - Indonésie (3. největší producent), Malajsie, Jáva, Srí Lanka, Indočína, 

723 



stromek (cca 8 m), kauliflorie, pěst pro plody (až 30 cm, s 20-50 kakaovými boby, fermentace, sušení, pražení), kakao, 
droga - theobromin, kofein, tonikum, afrodiziak, omamně, při inf. střevních onemocněních a průjmech, vykuřovadlo, 
diureticky, rozšiřuje cévy, do Evropy 1527 Španěl Fernando Cortéz , ve Švýcarsku 1830  míchán s lískovými oříšky, 
1847 v Anglii 1. továrna na tabulkovou čokoládu, 1875 ve Švýcarsku mléčná čokoláda, 1913 ve Švýcarsku plněná 
čokoláda (pralinka), čokoláda musí mít alespoň 25 %  kakaové sušiny (hořká – 35 %, mléčná 25 %), bílá čokoláda min 
20 % kakaového másla, cv. Forastero (běžně), Criollo (cenný), roční úroda 1 kakaovníku = 4 tabulky čokolády
Španělé dovoz do Evropy v 16. st., tam také 1. továrna na čokoládu, 
Theocopus - theokopus , Orchideaceae
- maingayu –  maingai, vzácná epif., pův. Indočína, Malajsko, Borneo
Thelionema (Stypandra) - telionema, Liliaceae, Phormiaceae
- caespitosum - trsnatá, Austrálie, skály
Thelymitra - thelymitra , Orchideaceae, 100 druhů, pův. Austrálie, terestrické, 
- aristata –  osinatá, jv. Austrálie
- ixioides – , Austrálie, robustní
- matthewsii – , NZ, v. Austrálie
- variegata – pestrá, Austrálie, NZ
Therogeron (Minuria) - terogeron, Asteraceae,
- cunninghamii Austrálie
- denticulatum Austrálie
- integerrimum Austrálie
- leptophyllum Austrálie
- suaedifolia Austrálie
Thesium - lněnka, thesium, Santalaceae, 
- australe Austrálie
- drupaceum Austrálie
Thespesia  - tespesia, Malvaceae, 17 druhů, pobřežní oblasti tropů, stáloz. dřeviny, okr, pěst
- lampas -  lampas, (Polompon), jv. Asie, text  
- macrophylla –  velkolistá, pův. trop. Asie,
- populnea s. a v. Austrálie,  Polynésie, Fidži , Havaj
- populnoides –  topolovitá, ("ibišek tupolistý", Laba, Corktree, Milo, Pacific Rosewood, Portia Tree, Tulip Tree, 
Suriya), pův. trop. Asie – Malajsie, s. Austrálie, pobř oblasti, pozemní strana mangrových lesů, ulice, textilní, nábytek, 
lodě
- thespesioides  Austrálie
Thespidium - thespidyum, Asteraceae, Austrálie
- basiflorum Austrálie
Thevetia - tevécije , Apocynaceae
- peruviana – peruánská (Kabalonga, "tropický oleandr",  Be-Still Tree, Lucky Nut / Bean, Trumpet Flower, Yellow 
Oleander), pův. trop. Amerika, keř, žl. kv., jed, okr, Asie, Malajsie, Filipíny, květinové oběti Buddha
Thilachium - thilachium, Capparaceae, Afrika, dřevina, 
- lucidum Austrálie
Thinicola - thinykola, Fabaceae, 1 druh, 
- incana end. Austrálie, keř
Thiseltonia - thiseltonya, Asteraceae, 
- dyeri  Austrálie
- gracillima Austrálie
Thismia – thismia, Thismiaceae,  Burmanniaceae, Dioscoreaceae,  jv. Asie, Austrálie, Amerika. deštné lesy, mohou 
přežívat v půdě jako oddenky v symbióze s houbou, - myko-heterotrofní,
- rodwayi Austrálie, Tasmánie, NZ
Thlaspi - penízek, tlaspi, Brassicaceae,
- arvense Austrálie
- cochlearinum   Austrálie
- drummondii Austrálie
- ochranthum Austrálie
- tasmanicum Austrálie
Thomasia - tomasia,  Malvaceae, (Sterculiaceae), 31 druhů, 
- aemula Austrálie
- angustifolia Austrálie
- brachystachys   Austrálie
- caulescens Austrálie
- cognata Austrálie

724 



- cycnopotamica Austrálie
- dielsii Austrálie
- diffusa Austrálie
- discolor Austrálie
- foliosa Austrálie
- formosa Austrálie
- gardneri Austrálie
- gilbertiana Austrálie
- glabrata Austrálie
- glabripetala Austrálie
- glutinosa Austrálie
- grandiflora - velkokvětá, Austrálie
- hexandra Austrálie
- hypoleuca Austrálie
- involucrata Austrálie
- lasiopetaloides  Austrálie
- laxiflora Austrálie
- lucida Austrálie
- macrocalyx Austrálie
- macrocarpa Austrálie
- macrocarpa - velkoplodá, Austrálie
- montana Austrálie
- multiflora Austrálie
- paniculata Austrálie
- pauciflora Austrálie
- petalocalyx - j. Austrálie, písčiny, pobřežní skály, keř
- pogonanthera   Austrálie
- pumila Austrálie
- purpurea Austrálie
- pygmaea - trpasličí, Austrálie, skály
- quercifolia - dubolistá, Austrálie
- rhynchocarpa Austrálie
- rugosa Austrálie
- rulingioides Austrálie
- rupestris Austrálie
- salviifolia Austrálie
- sarotes Austrálie
- solanacea - lilkovitá, Austrálie
- stelligera Austrálie
- stipulacea Austrálie
- subhastata Austrálie
- tenuivestita Austrálie
- tremandroides  Austrálie
- triloba Austrálie
- triphylla Austrálie
- undulata Austrálie
- viridis Austrálie
Thonandia (Rytidosperma) - thonandya, Poaceae,
- gracilis Austrálie
- longifolia Austrálie
- semiannularis   Austrálie
- unarede Austrálie
Thouinia - thounya, Sapindaceae, 27 druhů, stř. Amerika
- adenophora   Austrálie
- australis Austrálie
- hemiglauca Austrálie
- variifolia Austrálie
Threlkeldia - trelkeldya, Amaranthaceae, 
- brevicuspis Austrálie
- diffusa end. Austrálie

725 



- drupata Austrálie
- haloragoides Austrálie
- inchoata end. Austrálie
- proceriflora Austrálie
- salsuginosa Austrálie
Thrincia (Colombium, Leontodon, Scorzoneroides ) - trincia, pupavík, Asterceae,
- hirta - srstnatá, Evropa, natural. NZ
Thryallis – tryalis , Malpighiaceae, dřeviny, 
- glabra –  hladký, (Galpinia, Gold Shower), keř, žl. kv.,  Indonésie, Filipíny 
Thryptomene - tryptomene , Myrtaceae, 10 druhů dřevin, 
- appressa Austrálie
- aspera Austrálie
- auriculata Austrálie
- australis Austrálie
- baeckeacea - Austrálie
- biseriata Austrálie
- calycina –  kalíškatá, keř, Austrálie
- costata Austrálie
- cuspidata Austrálie
- davisiae Austrálie
- decussata Austrálie
- denticulata - zoubkatá, Austrálie
- dielsiana Austrálie
- drummondii Austrálie
- duplicata Austrálie
- elliottii Austrálie
- elobata Austrálie
- eremaea Austrálie
- ericaea - vřesovcovitá, Austrálie
- fimbriata Austrálie
- flaviflora Austrálie
- helmsii Austrálie
- hexamera Austrálie
- hexandra Austrálie
- hymenonema  Austrálie
- hyporhytis Austrálie
- imbricata Austrálie
- johnsonii Austrálie
- kochii Austrálie
- leptocalyx Austrálie
- longifolia Austrálie
- maisonneuvei  Austrálie
- micrantha Austrálie
- miqueliana Austrálie
- mucronulata  Austrálie
- naviculata Austrálie
- nealensis Austrálie
- obovata Austrálie
- oligandra Austrálie
- parviflora Austrálie
- plicata Austrálie
- polyandra Austrálie
- prolifera Austrálie
- racemosa Austrálie
- racemulosa Austrálie
- remota - end s. Austrálie
- rosea Austrálie
- salina Austrálie
- saxicola - Austrálie
- stenocalyx Austrálie

726 



- stenophylla -  Austrálie
- striata Austrálie
- strongylophylla  Austrálie
- tenella Austrálie
- thymifolia Austrálie
- trachycalyx Austrálie
- tuberculata Austrálie
- urceolaris Austrálie
- whiteae Austrálie
- wittweri Austrálie
Thuarea - thuarea, Poaceae, Asie, Afrika, Austrálie, Oceánie
- involuta Austrálie
- latifolia Austrálie
- media Austrálie
- sarmentosa Austrálie
Thunbergia – smatovka, tunbergij, Acanthaceae
- alata -  křídlatá, ("černooka Zuzana", Black-Eyed Susan Vine, Clock Vine), pův. trop. Afrika, Indonésie, Malajsie, 
Polynésie, Havaj, liána, okr květina 
- arnhemica Austrálie
- erecta -  vzpřímená, (Bush Clock Vine, King´s Mantle), pův trop. Afrika, okr, Thajsko, liána, fial. kv.
- fragrans – vonná, (Sweet clock-vine), Nová Kaledonie , Polynésie, Fidži , Havaj
- grandiflora -  velkokvětá, (Bengal Glock Vine, Sky Vine, Bengal Trupmet Vine, Blue Trumpet Vine, Sky Flower), pův. 
Malajsie, Nová Kaledonie , Polynésie, Fidži , Havaj, liána, okr, léč
- laurifolia – vavřínolistá, (Blue trumpet Vine), pnoucí, Malajsie, s. a v. Austrálie, Polynésie, Fidži , Havaj
- mysorensis -  mysorská, (Lady´s Slipper, Mysore Trumpet Vine), pův. j. Indie, liána, pergoly 
- powelii Austrálie
Thymelaea - thymelea Thymeleaceae
- passerina Austrálie
Thyridolepis - thyridolepis, Poaceae, 
- mitchelliana Austrálie
- multiculmis Austrálie
- xerophila Austrálie
Thysanotus – tysanotus, Asparagaceae, Laxmanniaceae, Anthericaceae, Liliaceae, Austrálie, jv. Asie
- acerosifolius Austrálie
- anceps Austrálie
- arbuscula Austrálie
- arenarius Austrálie
- asper Austrálie
- banksii Austrálie
- baueri Austrálie
- bentianus Austrálie
- brachiatus Austrálie
- brachyantherus  Austrálie
- brevifolius Austrálie
- brevipes Austrálie
- brittanii Austrálie
- chinensis Austrálie
- chrysantherus   Austrálie
- cymosus Austrálie
- deformis Austrálie
- dichotomus Austrálie
- divaricatus Austrálie
- drummondii Austrálie
- elatior Austrálie
- elongatus Austrálie
- eremophilus Austrálie
- exasperatus Austrálie
- exiliflorus Austrálie
- fastigiatus Austrálie
- flexuosus Austrálie

727 



- formosus Austrálie
- fractiflexus Austrálie
- gageoides Austrálie
- glaucifolius Austrálie
- glaucus Austrálie
- gracilis Austrálie
- hispidulus Austrálie
- humilis Austrálie
- inaequalis Austrálie
- intricatus Austrálie
- isantherus Austrálie
- junceus Austrálie
- juncifolius - sítinolistá, Austrálie, skály
- kalbarriensis Austrálie
- lavanduliflorus  Austrálie
- lindleyanus Austrálie
- manglesianus  Austrálie
- menziesii Austrálie
- micranthus Austrálie
- multiflorus – mnohokvětý, z. Austrálie (NP John Forest), skály
- nanus Austrálie
- newbeyi Austrálie
- nudicaulis Austrálie
- paniculatus Austrálie
- parviflorus Austrálie
- patersonii Austrálie
- pauciflorus Austrálie
- patersonii - Austrálie, skály
- proliferus Austrálie
- pseudojunceus Austrálie 
- pyramidalis Austrálie
- ramulosus Austrálie
- rectantherus Austrálie
- sabulosus Austrálie
- scaber Austrálie
- sparteus Austrálie
- speckii Austrálie
- spiniger Austrálie
- tenellus Austrálie
- tenuis Austrálie
- teretifolius Austrálie
- thyrsoideus Austrálie
- triandrus Austrálie
- tuberosus - hlíznatý, Austrálie, skály
- vernalis Austrálie
- virgatus Austrálie
- volubilis Austrálie
- wangariensis Austrálie
Tibouchina – tibouchina, Melastomaceae
- granulosa – zrnatá, (Glory Tree), Havaj
- longifolia – dlouholistá, (White flower Tibouchina), Havaj
- multiflora – mnohokvětá, (Today.tomorrow Tibouchina), Havaj
- urvilleana –     ,(Glory Bush), Polynésie, Havaj
Tieghemopanax (Panax) - tyegemopanax, Araliaceae, Austrálie, N. Kaledonie, dřeviny
- cissodendron     Austrálie
- elegans Austrálie
- macgillivrayi  Austrálie
- mollis Austrálie
- multifidus Austrálie
- murrayi Austrálie

728 



- sambucifolius  Austrálie
- stipulatus Austrálie
Tietkensia - tyetkensia, Asteraceae
- corrickiae  end. Austrálie
Tiliacora - tyliakora, Menyspermaceae, jv. Asie,
- australiana  Austrálie
Tillaea - masnice, tyllea, Crassulaceae, mokřady
- acuminata Austrálie
- adscendens Austrálie
- colorata Austrálie
- exserta Austrálie
- helmsii Austrálie
- intricata Austrálie
- macrantha Austrálie
- muscosa Austrálie
- pedicellosa Austrálie
- purpurata Austrálie
- recurva Austrálie
- sieberiana Austrálie
- verticillaris Austrálie
Tillandsia – tylandsije, provazovka, kykytka, Bromeliaceae, 400 druhů,  tropy, USA, stř. a JAm, Karibik, stáloz. 
sukulentní  rostliny, epifit, listová růžice,okr
- usneoides - lišejníková, (bradatá, "louisianský mech", Louisiana Moss, Old Man´s Beard, Spanish Moos), pův. teplé 
oblasti JAm - Argentina až jv. USA, Červený seznam CITES, okr, květinové vazby, výzdoba chrámů, balení, ČR 
skleník Austrálie
Timboro  - timboro,  strom, 
-  Papua , žlutá barva na obličej
Timonius - tymonyus, Rubiaceae, 80 druhů, N. Guinea, 
- putaminosus Austrálie
- sericeus Austrálie
- singularis Austrálie
- timon Austrálie
Tinospora - tynospora , Menispermaceae, Lunariaceae 
- angusta Austrálie
- berneyi Austrálie
- hullsii Austrálie
- smilacina Austrálie
- tinosporoides  Austrálie
- walcottii Austrálie
Tipuana - typuana, růžové dřevo, Fabaceae, Amerika, JAR, strom, až inv., 
- tipu Austrálie
Tithonia - tytónya , Asteraceae
- diversifolia -  různolistá, (Wild Mexican Sunflower Weed), pův. JAm, suché půdy, keř, Indonésie 
- rotundifolia –  okrouhlolistá, (Mexin Sunflower), Austrálie, okr 
Tmesipteris – tmesipteris , Psilotaceae, kapradina, 13 druhů, end ostrova Norfolk
- elongata Austrálie
- forsteri Austrálie
- lanceolata Austrálie
- norfolkensis – norfolkský, end, ova Norfolk v. od Austrálie
- obliqua Austrálie
- ovata Austrálie
- parva Austrálie
- tannensis Austrálie
- truncata Austrálie
- tungana Austrálie
Todea - todea , Osmundaceae,  kapradina,
- africana Austrálie
- antarctica Austrálie
- barbata –  bradatá, vlhká stanoviště v. a j. Austrálie, Tasmánie, NZ, mokřady
- fraseri Austrálie

729 



- moorei Austrálie
- rivularis Austrálie
Toechima - techima, Sapindaceae,
- daemelianum Austrálie
- dasyrrhache - , (Blunt leaved Steelwood), Austrálie
- erythrocarpum Austrálie
- lanceolatum Austrálie
- monticola Austrálie
- plurinerve Austrálie
- pterocarpum - , Austrálie
- subteres Austrálie
- tenax Austrálie
Tolpis - škardovka, tolpis, Asteraceae,
- barbata - vousatá, Středozemí, zavl. Austrálie, Kalifornie
- umbellata Austrálie
Tomcat - tomkat , 
- ali –  ali, léč – staví krvácení, protirakovinná, afrodiazak, Malajsko
Toona (Cedrella) – česnekovník, tóna, Meliaceae, 6 druhů, stromy, lesy, v. Asie - Čína, Tichomoř. ovy, okr
- australis (ciliata) -  jižní, vytěžený, Austrálie
- ciliata -  brvitý, (Red Cedar, White Toona), pův. Indo-Malajsie, Austrálie, monzun lesy, okr, nábytek, odolný termitům
Torenia - torenya , Scrophulariaceae, horské byliny, krátké terminální hrozny, tropy, Afrika, Asie, okr
- fimbriata Austrálie
- flaccida Austrálie
- fournieri Austrálie
- scabra Austrálie
Torilis - tořice, torilis, Apiaceae
- nodosa Austrálie
Tournefortia - fitoun, tourneforcia, Boraginaceae
- acclinis Austrálie
- arborea Austrálie
- argentea s. a v. Austrálie,  Nová Kaledonie, Polynésie, Fidži , Havaj
- glabrifolia Austrálie
- muelleri Austrálie
- orientalis Austrálie
- sarmentosa Austrálie
Townsonia - townsonya, Orchidaceae
- viridis buková orchidej, end. Tasmánie, Austrálie
Toxanthes (Millotia) - toxantes, Asteraceae
- australis Austrálie
- major Austrálie
- muelleri Austrálie
- perpusillus Austrálie
- whitei Austrálie
Tracaulon - trakaulon, Polygonaceae
- hispidulum Austrálie
- pedunculare Austrálie
- strigosum Austrálie
- tetragonum Austrálie
Tragia - tragia, Euphorbiaceae
- arnhemica - end s. Austrálie
Tragopogon – kozí brada, tragopogon, Asteraceae, 100 druhů,  Evropa, s. Afrika, stř. a j. Asie, byliny, silný kořen, 
TTP, slunné stráně,okr
- minus - , Evropa, natural. NZ
Trachyandra - trachyandra, Asphodelaceae, Afrika, Arábie, Madagaskar, 
- divaricata Kapsko, nat. Austrálie
Trachymene (Didiscus) – drsnoplod, trachymene , Apiaceae
- albida Austrálie
- anceps Austrálie
- anisocarpa Austrálie
- bialata Austrálie

730 



- billardierei Austrálie
- bivestita Austrálie
- buxifolia Austrálie
- candelabrum Austrálie
- ceratocarpa Austrálie
- cirrosa Austrálie
- clelandii Austrálie
- clivicola Austrálie
- coerulea – blankytný, (Rottnest Island Daisy), bylina, z. Austrálie, okr
- commutata Austrálie
- composita Austrálie
- compressa Austrálie
- crassifolia Austrálie
- croniniana Austrálie
- cuneata Austrálie
- cussonii Austrálie
- cyanantha Austrálie
- cyanopetala Austrálie
- deflexa Austrálie
- dendrothrix Austrálie
- didiscoides Austrálie
- dissecta Austrálie
- dusenii Austrálie
- eatoniae Austrálie
- effusa Austrálie
- elachocarpa Austrálie
- ericoides . Austrálie
- filiformis Austrálie
- flexuosa Austrálie
- geraniifolia Austrálie
- gilleniae Austrálie
- glandulosa Austrálie
- glaucifolia Austrálie
- grandis Austrálie
- haplosciadia  Austrálie
- hemicarpa Austrálie
- heterophylla Austrálie
- hispida Austrálie
- hookeri Austrálie
- humilis Austrálie
- incisa Austrálie
- inflata Austrálie
- juncea Austrálie
- kochii Austrálie
- lacerata Austrálie
- lanceolata Austrálie
- lilacina Austrálie
- linearifolia Austrálie
- longipedunculata  Austrálie
- macrophylla  Austrálie
- maxwellii Austrálie
- microcephala  Austrálie
- montana Austrálie
- moorei Austrálie
- myrtifolia Austrálie
- oblonga Austrálie
- ochracea Austrálie
- oleracea Austrálie
- ornata Austrálie
- ovalis Austrálie

731 



- ovata Austrálie
- pendula Austrálie
- pilbarensis Austrálie
- pilosa Austrálie
- pimpinellifolia  Austrálie
- platyptera Austrálie
- procumbens Austrálie
- psammophila Austrálie
- pyrophila Austrálie
- ramosissima Austrálie
- rotundifolia Austrálie
- saniculifolia Austrálie
- scabriuscula Austrálie
- scapigera Austrálie
- setosa Austrálie
- setulosa Austrálie
- stephensonii Austrálie
- stricta Austrálie
- subvelutina Austrálie
- tenuifolia Austrálie
- tenuis Austrálie
- tenuissima Austrálie
- teres Austrálie
- valida Austrálie
- villosa Austrálie
- xerophila Austrálie
Trachynia (Brachipodium) - válečka, trachynya, Poaceae, 
- distachya Austrálie
Trachypogon - trachypogon, Poaceae, trop. a subtr. Amerika, Afrika, 
- avenaceus Austrálie
Trachystylis - trachystylis, Cyparaceae, 2 druhy, end. Austrálie, 
- foliosa Austrálie
- stradbrokensis  Austrálie
Tradescantia - voděnka, tradeskancie, Commelianceae
- albiflora Austrálie
- fluminensis Austrálie
- virginica Austrálie
Tragia - tragia, Euphorbiaceae, 125 druhů, tropy obou polokoulí, větš. trop. Amerika,  sukul.
- arnhemica Austrálie
- finalis Austrálie
- novae-hollandiae  Austrálie
Tragopogon - kozí brada, tragopogon, Asteraceae
- dubius Austrálie
- porrifolius Austrálie
Traversia - traveria, Asteraceae, NZ
- baccharoides - NZ
Tremandra - tremandra, Elaeocarpaceae, 
- diffusa Austrálie
- oppositifolia Austrálie
- stelligera end. z. Austrálie, keř
- verticillata Austrálie
Tremulina - tremulina, Restoniaceae, jz. Austrálie
- cracens Austrálie
- tremula Austrálie
Triandrophora (Arivela) - triandrofora, Cleomaceae
- linophylla Austrálie
Trianthema - triantema, Aizoaceae, 30 druhů, tropy a subtr., Austrálie, 
- australis Austrálie
- compacta Austrálie
- crystallina Austrálie

732 



- cussackiana Austrálie
- cypseleoides Austrálie
- cypseloides Austrálie
- decandra Austrálie
- galericulata Austrálie
- glaucifolia Austrálie
- glossostigma   Austrálie
- humillima Austrálie
- kimberleyi Austrálie
- maidenii Austrálie
- megasperma   Austrálie
- oxycalyptra Austrálie
- patellitecta Austrálie
- pilosa Austrálie
- rhynchocalyptra   Austrálie
- triquetra Austrálie
- turgidifolia Austrálie
Tribonanthes - tribonantes, Haemodoraceae, 7 druhů, z. Austrálie, 
- australis Austrálie
- brachypetala Austrálie
- longipetala Austrálie
- purpurea Austrálie
- uniflora Austrálie
- variabilis Austrálie
- violacea Austrálie
Tribulopis - tribulopsis, Zygophyllaceae, Austrálie
- affinis Austrálie
- angustifolia Austrálie
- bicolor Austrálie
- bijuga Austrálie
- curvicarpa Austrálie
- homalococca   Austrálie
- pentandra Austrálie
- sessilis Austrálie
- solandri Austrálie
Tribulus – kotvičník, tribulus , Zygophyllaceae, 25 druhů, Středozemí, Eurasie, Afrika, Austrálie,  byliny dřevnatějící, 
okr
- acanthococcus  Austrálie
- adelacanthus Austrálie
- affinis Austrálie
- angustifolius Austrálie
- astrocarpus Austrálie
- bicolor Austrálie
- brownii Austrálie
- cistoides Austrálie
- curvicarpus Austrálie
- eichlerianus Austrálie
- forrestii Austrálie
- hirsutus Austrálie
- homalococcus   Austrálie
- hystrix Austrálie
- leptophyllus Austrálie
- macrocarpus Austrálie
- micrococcus Austrálie
- minutus Austrálie
- occidentalis Austrálie
- platypterus Austrálie
- ranunculiflorus   Austrálie
- solandri Austrálie
- terrestris Austrálie

733 



Tricondylus (Lomatia) - trikondylus, Proteaceae
- ferrugineus Austrálie
- fraseri Austrálie
- ilicifolius Austrálie
- myricifolius Austrálie
- myricoides Austrálie
- polymorphus  Austrálie
- silaifolius Austrálie
- sinuatus Austrálie
- tinctorius Austrálie
Tricorine - trikorine, Anthericaceae, Liliaceae
- anceps - , Austrálie, skály
- arenicola Austrálie
- corynothecoides   Austrálie
- elatior - vyšší, (Yellow Autumn Lily), Austrálie, skály
- eyreana Austrálie
- humilis Austrálie
- muricata Austrálie
- platyptera Austrálie
- pterocaulon Austrálie
- scabra Austrálie
- simplex Austrálie
- tenella Austrálie
- thiniigena Austrálie
- tropica Austrálie
- tuberosa Austrálie
Tricostularia - trikostularia, Cyperaceae, end Austrálie
- compressa Austrálie
- fimbristyloides  Austrálie
- neesii Austrálie
- paludosa Austrálie
- pauciflora Austrálie
- undulata Austrálie
Tridax - tridax, Asteraceae, tropy Ameriky, 
- procumbens Austrálie, Polynésie
Trifolium – jetel, trifolium, Viciaceae, 240 druhů, celý svět – Euroasie, Amerika, hlavně s. polokoule, mimo Austrálie, 
byliny, TTP, travnaté a křovinaté svahy,  okr
- agrarium Austrálie
- alexandrinum  Austrálie
- ambiguum Austrálie
- angustifolium   Austrálie
- arvense Austrálie
- aureum Austrálie
- balansae Austrálie
- bocconei Austrálie
- bonanni Austrálie
- campestre Austrálie
- carmelii Austrálie
- cernuum Austrálie
- cherleri Austrálie
- cypeatum Austrálie
- desvauxii Austrálie
- dubium - pochybný,jz.,s. a v. Austrálie, Havaj, subantarktida
- filiforme Austrálie
- fragiferum Austrálie
- globosum Austrálie
- glomeratum    Austrálie
- guianensis Austrálie
- hirtum Austrálie
- hybridum Austrálie

734 



- incarnatum Austrálie
- indica Austrálie
- israeliticum Austrálie
- laevigatum Austrálie
- lappaceum Austrálie
- ligusticum Austrálie
- maritimum Austrálie
- medium Austrálie
- melilotus ?
- messanensis Austrálie
- michelianum Austrálie
- micranthum Austrálie
- ornithopodioides  Austrálie
- parviflorum Austrálie
- pilulare Austrálie
- polymorphum   Austrálie
- pratense – luční, Evropa, pícnina pěst., natural. Austrálie, NZ, okr Čína
- procumbens - , natural. Austrálie, NZ
- repens – plazivý, Evropa, TTP, pěst. směsky, natural Austrálie, NZ, inv
- resupinatum Austrálie
- scabrum Austrálie
- squamosum Austrálie
- stellatum Austrálie
- striatum - žíhaný, jz., s. a v. Austrálie
- strictum Austrálie
- subterraneum   Austrálie
- suffocatum Austrálie
- supinum Austrálie
- tomentosum Austrálie
- xerocephalum   Austrálie
Trigastrotheca - trigastroteka, Mulluginaceae, trop. a subtr. Asie
- molluginea Austrálie
Triglochin - bařička, triglochin, Juncaceae
- alcockiae Austrálie
- calcaratum Austrálie
- centrocarpum   Austrálie
- decipiens Austrálie
- dubium Austrálie
- filifolia Austrálie
- hexagonum Austrálie
- huegelii Austrálie
- lineare Austrálie
- microtuberosum  Austrálie
- mucronatum Austrálie
- muelleri Austrálie
- multifructum Austrálie
- nanum Austrálie
- neesii Austrálie
- ovoideum Austrálie
- palustre - bahenní,  NZ
- procerum - , (Watters Ribbons), Austrálie, mokřady
- protuberans Austrálie
- pterocarpum Austrálie
- pycnostachys  Austrálie
- racemosum Austrálie
- rheophilum Austrálie
- stowardii Austrálie
- striatum Austrálie
- triandrum Austrálie
- trichophorum  Austrálie

735 



- triglochinoides   Austrálie
Trigonella – pískavice, trigonela, řecké seno, Fabaceae, 80 druhů, Středozemí – pův. Malá a Přední Asie a 
Zakavkazsko, dále Sýrie, Etiopie, Egypt, Súdán, Maroko, pak Indie, Čína a jz. Asie, byliny, okr, pěst
- foenum-graecum  Austrálie
- indica Austrálie
- monspeliaca   Austrálie
- ornithopodioides   Austrálie
- stellata jz. Asie, s. Afrika, Arábie, Irak, Írán
- suavissima Austrálie
Trigonostemon - trigonostemon, Euphorbiaceae, jv. Asie
- inopinatus Austrálie
Trichachne (Digitaria) - trichachne, rosička, Poaceae, Amerika,
- brownii Austrálie
Trichanthodium - trichantodyum, Asteraceae, Austrálie, 
- baracchianum Austrálie
- exilis Austrálie
- scarlettianum  Austrálie
- skirrophorum Austrálie, záplavové oblasti
Trichelostylis (Fimristylis) - trichelostylis, Cyperaceae, Afrika
- miliacea Austrálie
- quinquangularis  Austrálie
Trichilia - trichilia, Meliaceae, tropy Afrika, Amerika
- glandulosa Austrálie
Trichinium (Ptilotus) - trichinyum, Amaranthaceae,  Austrálie
- aervoides Austrálie
- albidum Austrálie
- alopecuroideum  Austrálie
- angustifolium Austrálie
- arthrolasium Austrálie
- astrolasium Austrálie
- atriplicifolium   Austrálie
- axillare Austrálie
- beckerianum   Austrálie
- brachyanthum   Austrálie
- brachytrichum  Austrálie
- burtonii Austrálie
- caespitulosum   Austrálie
- calostachyum  Austrálie
- candicans Austrálie
- carlsonii Austrálie
- carneum Austrálie
- chortophytum  Austrálie
- clementii Austrálie
- conicum Austrálie
- corymbosum  Austrálie
- cunninghamii  Austrálie
- declinatum Austrálie
- densum Austrálie
- depressum Austrálie
- dissitiflorum Austrálie
- distans Austrálie
- divaricatum Austrálie
- drummondii Austrálie
- elderi Austrálie
- eremita Austrálie
- eriocephalum   Austrálie
- eriotrichum Austrálie
- erubescens Austrálie
- esquamatum Austrálie
- exaltatum Austrálie

736 



- floribundum Austrálie
- forrestii Austrálie
- fraseri Austrálie
- fusiforme Austrálie
- gaudichaudii   Austrálie
- giganteum Austrálie
- gnaphaloides Austrálie
- gomphrenoides  Austrálie
- gracile Austrálie
- helichrysoides   Austrálie
- holosericeum   Austrálie
- humile Austrálie
- incanum Austrálie
- lanatum Austrálie
- laxum Austrálie
- leucocoma Austrálie
- linifolium Austrálie
- longistachyum   Austrálie
- macrocephalum   Austrálie
- manglesii Austrálie
- mucronatum   Austrálie
- murrayi Austrálie
- nanum Austrálie
- nervosum Austrálie
- nobile Austrálie
- obovatum Austrálie
- pachocephalum   Austrálie
- pallidum Austrálie
- parviflorum Austrálie
- parvifolium Austrálie
- polakii Austrálie
- polystachyum  Austrálie
- preissii Austrálie
- procerum Austrálie
- pulchellum Austrálie
- pyramidatum  Austrálie
- roei Austrálie
- roseum Austrálie
- rotundifolium  Austrálie
- schwartzii Austrálie
- semilanatum   Austrálie
- seminudum Austrálie
- sericostachyum  Austrálie
- sessilifolium Austrálie
- setigerum Austrálie
- siphonandrum   Austrálie
- spathulatum Austrálie
- spectabile Austrálie
- spicatum Austrálie
- stirlingii Austrálie
- striatum Austrálie
- subviride Austrálie
- variabile Austrálie
- villosiflorum   Austrálie
- villosum Austrálie
- virgatum Austrálie
- whitei Austrálie
Trichocline - trichokline, Asteraceae, 
- scapigera Austrálie
- spathulata Austrálie

737 



Trichoglottis – trichoglotys , Orchidaceae
- australiensis   Austrálie
- seidenfadenii  - Seidenfadeniův, epif., pův. Indonésie, Filipíny, okr
Trichomanes - sleziník, trichomanes,   Aspleniaceae, kapradina,
- aethiopicum Austrálie
- angustatum Austrálie
- aphlebioides Austrálie
- apiifolium Austrálie
- atrovirens Austrálie
- baileyanum Austrálie
- barnardianum  Austrálie
- bauerianum Austrálie
- bimarginatum  Austrálie
- bipunctatum Austrálie
- bivalve Austrálie
- calvescens Austrálie
- caudatum Austrálie
- cultratum Austrálie
- cupressoides   s. a v. Austrálie, Nová Kaledonie, 
- cuspidatum Austrálie
- digitatum Austrálie
- endlicherianum  Austrálie
- exiguum Austrálie
- filicula Austrálie
- foeniculaceum   Austrálie
- humile Austrálie
- javanicum Austrálie
- johnstonense   Austrálie
- kurzii Austrálie
- luerssenii Austrálie
- lyallii Austrálie
- majoriae Austrálie
- maximum Austrálie
- meifolium Austrálie
- minutum Austrálie
- motleyi Austrálie
- nanum . Austrálie
- nitidulum Austrálie
- pallidum Austrálie
- paradoxum Austrálie
- parviflorum Austrálie
- parvulum Austrálie
- proliferum Austrálie
- pyxidiferum Austrálie
- rigidum Austrálie
- saxifragoides Austrálie
- sayeri Austrálie
- serrulatum Austrálie
- tenuifolia Austrálie
- venosum Austrálie
- vitiense Austrálie
- walleri Austrálie
- wildii Austrálie
- yandinense Austrálie
Trichosanthes– okurkovník, trichosantes, vlasokvět, hadí tykev, Cucurbitaceae, tropy a subtropy, Malajsie, 
Indonésie, Tichomoř. ovy, Indie, Čína, Vietnam, pnoucí byliny, křoviny, okraje lesů, okr
- ambrozii Austrálie
- anguina -  hadí tykev, (Snake Gourd), pnoucí plodová zelenina, Malajsie, s. Austrálie
- cucumerina -  chichinda, (okurkovitý, Club Gourd, Serpent Gourd, Snake Gourd), pův. j.a jv. Asie - Pákistán - Indie - 
po Filipíny, popín či plazivá, pěst. plodová zelenina, listy jako zelenina, okr tropy z. Afriky a jv. Asie, ČR letnička 

738 



- hearnii Austrálie
- holtzei Austrálie
- cucumerina - okurkový, s. a v. Austrálie
- muelleri Austrálie
- nervifolia Austrálie
- ovigera Austrálie
- palmata Austrálie
- pentaphylla Austrálie
- subvelutina Austrálie
- tricuspidata Austrálie
Trichoglottis – trichoglotys , Orchidaceae, 60 druhů jv. Asie, Malajsie, Filipíny, Indonésie, Polynésie
- atropurpurea –  nachová, Filipíny, nížinné deštné pralesy do 300 m
- geminata – , Borneo, Filipíny, Sulawesi, Indonésie, popínavá
- seidenfadenii – seidenfadenii, epif., pův. Indonésie, Filipíny, okr Singapur
Trichospermum - trichospermum, Malvaceae, Malajsie, trop. Amerika
- pleiostigma Austrálie
Trimenia - trimenya, Trimeniaceae, jv. Asie, Austrálie
- moorei Austrálie
Trimezia - trimezia, Iridaceae, trop. Amerika
- martinicensis Polynésie
Triodanis - triodanys, Campanulaceae, Amerika, 
- perfoliata  venušino zrcadlo, Amerika, nat. Austrálie, Čína, Korea
Triodia - trojzub(ec) , triodya, Spinifex, Poaceae, 60 druhů, pouště, inv, Austrálie,  ostnitá koulivá tráva,
- acutispicula Austrálie
- aeria Austrálie
- ambigua Austrálie
- angusta Austrálie
- aristata Austrálie
- aristiglumis - end s. Austrálie
- aurita - end s. Austrálie
- australis Austrálie
- basedowii Austrálie
- biflora Austrálie
- billarderii Austrálie
- bitextura Austrálie
- brizoides Austrálie
- bromoides Austrálie
- bunglensis Austrálie
- bunicola Austrálie
- burbidgeana Austrálie
- burkensis Austrálie
- bynoei Austrálie
- clelandii Austrálie
- compacta Austrálie
- concinna Austrálie
- contorta - end s. Austrálie
- cunninghamii  Austrálie
- danthonioides  Austrálie
- desertorum Austrálie
- dielsii Austrálie
- epactia Austrálie
- fitzgeraldii Austrálie
- helmsii Austrálie
- hostilis Austrálie
- hubbardii - end s. Austrálie
- inaequiloba Austrálie
- integra Austrálie
- intermedia Austrálie
- inutilis Austrálie
- irritans Austrálie

739 



- lanata Austrálie
- lanigera Austrálie
- latzii - end s. Austrálie
- longiceps Austrálie
- longiloba Austrálie
- longipalea Austrálie
- marginata Austrálie
- melvillei Austrálie
- microdon Austrálie
- microstachya Austrálie
- mitchellii Austrálie
- molesta Austrálie
- mollis Austrálie
- parviflora Austrálie
- pascoeana Austrálie
- plectrachnoides -   end s. Austrálie
- plurinervata Austrálie
- procera - end s. Austrálie
- prona Austrálie
- pumila Austrálie
- pungens –  pichlavý, (Spinifex Salt Bush), koulivá ostnitá tráva na 2/3 Austrálie, inv
- racemigera Austrálie
- radonensis - end s. Austrálie
- rigidissima Austrálie
- roscida Austrálie
- salina Austrálie
- scariosa - , (Porcupine Grass), Austrálie
- schinzii Austrálie
- secunda Austrálie
- spicata Austrálie
- stenostachya Austrálie
- tomentosa Austrálie
- triaristata Austrálie
- triticoides Austrálie
- truncata Austrálie
- uniaristata - end s. Austrálie
- vella Austrálie
- viscida Austrálie
- vulneran Austrálie
- wiseana Austrálie
Trioncinia - trioncinya, Asteraceae, 
- retroflexa Austrálie
Triphasia - trifazia, Rutaceae, 3 druhy, jv. Asie, Filipíny, N. Guinea, stáloz. keř
- glauca   Austrálie
Tripladenia - tripladenya Uvalariaceae, Liliaceae
- cunninghamii - Cunnighamova, Austrálie, skály
Triplarina - triplarina, Myrtaceae
- bancroftii Austrálie
- calophylla Austrálie
- camphorata Austrálie
- imbricata - , Austrálie
- nitchaga Austrálie
- nowraensis Austrálie
- paludosa Austrálie
- volcanica Austrálie
Tripogon - tripogon, Poaceae
- loliiformis Austrálie
Tripsacum - žito, tripsacum, Poaceae
- compressum Austrálie
- dactyloides Austrálie

740 



Tripteris (Coreopsis) - tripteris, krásnoočko, Asteraceae
- atropurpurea Austrálie
- clandestina Austrálie
Triptilodiscus - tryptylodyskus, Asteraceae, 1 druh
- pygmaeus - nízký, j. Austrálie, Tasmánie, vlhké lokality, nízká jednoletá bylina
Triraphis - trirafis, Poaceae, tropy Afriky, Arábie, Autrálie, Brazílie,
- bromoides Austrálie
- danthonioides  Austrálie
- diantha Austrálie
- microdon Austrálie
- mollis Austrálie
- pungens Austrálie
- rigidissima Austrálie
Trisetum – trojštět, trisetum, Poaceae, 60  druhů,  mírné pásmo, Eurasie,  TTP, okr, 
- flavescens  Austrálie
- maidenii Austrálie
- pumilum Austrálie
- spicatum Austrálie
- subspicatum Austrálie
Tristania - tristanya, Myrtaceae
- albens Austrálie
- albicans Austrálie
- angustifolia Austrálie
- bakeriana Austrálie
- brownii Austrálie
- conferta Austrálie
- densiflora Austrálie
- exiliflora Austrálie
- grandiflora Austrálie
- lactiflua Austrálie
- laurina Austrálie
- longivalvis Austrálie
- macrophylla Austrálie
- macrosperma Austrálie
- neriifolia - oleandrolistá, Austrálie
- odorata Austrálie
- pachysperma Austrálie
- persicifolia Austrálie
- psidioides Austrálie
- rhytiphloia Austrálie
- salicina Austrálie
- suaveolens Austrálie
- subverticillata Austrálie
- umbrosa Austrálie
Tristaniopsis - tristanyopsis, Myrtaceae, 
- collina Austrálie
- exiliflora Austrálie
- laurina - , (Water Gum), Austrálie
Tristellateria - tristelaterie , Malpighiaceae
- australasiae –  australská, (Galphimia Vine, Golden Rod, Maiden´s Jealousy), pův. Malajsie, Filipíny a Austrálie, 
pnoucí okr. keř, žl. kv.
Tristemma - tristema, Dilleniaceae, 
- mauritianum Austrálie
Tristicha - tristycha, Podostemaceae, trop. Asie, Afrika, Amerika
- trifaria Austrálie
Tristichocalyx (Pachygone) - tristychokalyx, Menispermaceae
- diffusus Austrálie
- pubescens Austrálie
Tristiropsis  - tristyropsis, Sapindaceae, 14 druhů, jv. Asie, Austrálie
- canarioides Austrálie

741 



- subangula Austrálie
Trithuria - trituria, Hydatellaceae, vodní rostliny, 10 druhů, Austrálie, Tassmánie, NZ, Indie
- bibracteata Austrálie
- filamentosa Austrálie
- lanterna Austrálie
- occidentalis Austrálie
- submersa Austrálie
Triticum – pšenice, tritykum, Poaceae,  mírné klima, většina světa, Eurasie, Amerika, jedna z nejstarších a 
nejvýznamnějších pěstovaných obilnin, pěst
- aestivum Austrálie
- brownei Austrálie
- kingianum Austrálie
- sativum – setá, Evropa, pěst. s. Čína, natural Austrálie, NZ
- scabrum Austrálie
- vulgare Austrálie
Tritonia – tritonyje, křešina , Iridaceae, 28 druhů, j. Afrika – Kapsko, Svazijsko, hlíznaté trvalky, travnaté a kamenité 
svahy, okr
- crocata Austrálie
- crocosmiflora  Austrálie
- lineata Austrálie
- squalida Austrálie
Triumfetta – triumfeta, Malvaceae, 176 druhů, tropy
- albida Austrálie
- antrorsa Austrálie
- appendiculata  Austrálie
- aquila Austrálie
- arnhemica - end s. Austrálie
- aspera Austrálie
- bartramia Austrálie
- bradshawii Austrálie
- breviaculeata Austrálie
- carteri Austrálie
- centralis Austrálie
- chaetocarpa Austrálie
- cinerea Austrálie
- cinerarea - end s. Austrálie
- cladara Austrálie
- clementii Austrálie
- clivorum Austrálie
- coronata Austrálie
- denticulata - end s. Austrálie
- deserticola Austrálie
- echinata Austrálie
- fissurata Austrálie
- glandulosa Austrálie
- glaucescens - end s. Austrálie
- hapala Austrálie
- incana Austrálie
- inermis - end s. Austrálie
- johnstonii Austrálie
- kenneallyi Austrálie
- leptacantha Austrálie
- litticola - end s. Austrálie
- longipedunculata  Austrálie
- maconochieana Austrálie
- macropetala   Austrálie
- marsupiata Austrálie
- mellina Austrálie
- micracantha Austrálie
- mitchellii Austrálie

742 



- monstrosa Austrálie
- nigricans Austrálie
- nutans Austrálie
- oenpelliensis - end s. Austrálie
- pannosa Austrálie
- parviflora Austrálie
- pentandra Austrálie
- plumigera Austrálie
- procumbens Austrálie
- propinqua Austrálie
- prostrata Austrálie
- pustulata Austrálie
- ramosa Austrálie
- reflexa Austrálie
- repens Austrálie
- rhomboidea Austrálie
- rubiginosa Austrálie
- rupestris Austrálie
- ryeae Austrálie
- saccata Austrálie
- semitriloba –     keř, Velikonoční ostrov, z vláken rybářské sítě
- simulans Austrálie
- subpalmata Austrálie
- suffruticosa Austrálie
- sylvicola - end s. Austrálie
- tenuiseta Austrálie
- triandra Austrálie
- trisecta Austrálie
- velutina Austrálie
- viridis - end s. Austrálie 
- winneckeana Austrálie
Triunia - triunya, Proteaceae
- erythrocarpa Austrálie
- montana Austrálie
- robusta Austrálie
- youngiana - Austrálie
Trochocarpa - trochokarpa, Ericaceae, dřeviny
- bellendenkerensis   Austrálie
- clarkei Austrálie
- cunninghamii     Austrálie
- disticha Austrálie
- ericifolia Austrálie
- glauca Austrálie
- gunnii Austrálie
- involucrata Austrálie
- laurina Austrálie
- parviflora Austrálie
- pumila Austrálie
- thymifolia Austrálie
- verticillata Austrálie
Trollius – úpolín, trolius, Ranunculaceae, 25 druhů, sev. mírné pásmo,  Eurasie (Evropa až Čína), SAm, oddenk. 
trvalky, vlhké TTP, okr,         §Pl – všechny druhy
Tropaeolum – lichořeřišnice, trapeolum, Tropaeloceae, 95 druhů,  Amerika, plazivé, pnoucí i keřovité byliny, 
chladnější lokality, okr, 
- majus Austrálie, okr i ČR
Trophis - trofis, Moraceae, 9 druhů, 2-domé, 
- scandens Austrálie
Tropidia - tropidya, korunní orchidej, Otchidaceae,
- curculigoides Austrálie
- viridifusca Austrálie

743 



Tropilis - tropilis, péřová orchidej, Orchidaceae,
- adae Austrálie
- aemulum Austrálie
- delicatum Austrálie
- falcorostra Austrálie
- fleckeri Austrálie
- gracilicaulis Austrálie
- gracillima Austrálie
- kingiana Austrálie
- moorei Austrálie
- ruppiana Austrálie
- speciosa Austrálie
- suffusa Austrálie
- tetragona Austrálie
Truellum (Persicaria) - truelum, Polygonaceae
- dichotomum  Austrálie
- strigosum Austrálie
Trymalium - trymalium, Rhamnaceae, end. Austrálie, dřeviny, 
- albicans Austrálie
- angustifolium Austrálie
- behrii Austrálie
- biauritum Austrálie
- bifidum Austrálie
- billardierei Austrálie 
- bilobatum Austrálie
- brevifolium Austrálie
- daltonii Austrálie
- daphnifolium Austrálie
- daphnoides Austrálie
- densiflorum Austrálie
- elachophyllum  Austrálie
- eupatorioides Austrálie
- expansum Austrálie
- flabellare Austrálie
- floribundum Austrálie
- globulosum Austrálie
- halmaturinum  Austrálie
- helianthemifolium  Austrálie
- hermannioides  Austrálie
- ledifolium Austrálie
- leucopogon Austrálie
- litorale Austrálie
- microphyllum  Austrálie
- minutiflorum Austrálie
- myrtillus Austrálie
- obovatum Austrálie
- odoratissimum Austrálie
- oligocephalum  Austrálie
- parvifolium Austrálie
- phlebophyllum  Austrálie
- polycephalum  Austrálie
- ramosissimum  Austrálie
- rosmarinifolium  Austrálie
- serpyllaceum  Austrálie
- spadiceum  Austrálie
- spathulatum Austrálie
- stenophyllum Austrálie
- subochreatum  Austrálie
- thomasioides  Austrálie
- urceolare   Austrálie

744 



- vaccinioides   Austrálie
- velutinum  Austrálie
- venustum Austrálie
- wayae Austrálie
- wendlandiana  Austrálie
- westringiifolium  Austrálie
- wichurae         Austrálie
Tsuga – tsuga, jedlovec, Pinaceae, 15 druhů,  Asie (Himálaj. Čína, Indočína, Tajwan, Japonsko) a SAm vč. Mexiko, 
stáloz. jehličnany, okr 
- heterophylla - západoamerická,    NZ
Tunica - hvozdíček, tunyka, Caryophyllaceae,
- prolifera Austrálie
- velutina Austrálie
Turnera – pastala, turnera, damiána, Turneraceae
- ulmifolia - jilmolistá,  Nová Kaledonie, Polynésie, Fidži , Havaj
Turpethum - turpetum, Convolvulaceae
- australe Austrálie
Turpinia – kostilka, turpinya, Staphylleaceae
- malabarica – malabarská, horské a deštné lesy, malý strom, 
Turraea - turea, Meliaceae,
- brownii Austrálie
- decandra Austrálie
- pubescens Austrálie
Turrillia - turilia, Proteaceae, 5 druhů, Oceánie
- bleasdalei Austrálie
Turritis - strmobýl, turitys, Brassicaceae
- glabra Austrálie
Tweedia - tvedya, Apocynaceae, JAm, 10 druhů, 
- coerulea Austrálie
Tylecarpus (Codiocarpus) - tylekarpus, Stemonuraceae,
- australis Austrálie
Tylophora - tylofora, Asclepiadaceae
- barbata - vousatá, Austrálie, pnoucí, okr
- benthamii Austrálie
- biglandulosa Austrálie
- bilobata Austrálie
- brassii Austrálie
- calcarata Austrálie
- cinerascens Austrálie
- cissoides Austrálie
- colorata Austrálie
- cuspidata Austrálie
- enervis Austrálie
- erecta Austrálie
- flexuosa Austrálie
- grandiflora Austrálie
- hellwigii Austrálie
- kenejiana Austrálie
- leibiana Austrálie
- linearis Austrálie
- macrophylla      Austrálie
- minima Austrálie
- paniculata Austrálie
- perlaxa Austrálie
- polyantha Austrálie
- rupicola Austrálie
- samoensis Austrálie
- subnuda Austrálie
- tenuis Austrálie
- tenuissima Austrálie

745 



- tetrapetala Austrálie
- velutina Austrálie
- venulosa Austrálie
- williamsii Austrálie
- woollsii Austrálie
Typha – orobinec, tyfa, (Bulrush), Typhaceae, 15 druhů, tropy a temperátní oblasti, celý svět, Eurasie, jv. Asie,  SAm, 
Austrálie,  oddenkaté vysoké mokřadní rostliny, mělké vody, okr
- angustifolia - úzkolistý, NZ
- basedowii Austrálie
- brownii Austrálie
- domingensis – domingský, Austrálie, NZ, Polynésie
- latifolia - širolistý, Austrálie, NZ
- muelleri Austrálie
- orientalis – východní, Austrálie
- shuttleworthii Austrálie
Typhonium - tyfónyje, tyfonyum, Araceae, 70 druhů, tropy, jv. Asie – Indie, Čína, Cejlon, Malajsie až Filipíny, 
Austrálie, okr, pěst, hlízy jako zelenina 
- alismifolium Austrálie
- angustilobum Austrálie
- blumei Austrálie
- brownii Austrálie
- cochleare - end s. Austrálie
- divaricatum Austrálie
- eliosurum Austrálie
- flagelliforme Austrálie
- johnsonianum - end s. Austrálie
- jonesii - end s. Austrálie
- liliifolium Austrálie
- millarii Austrálie
- mirabile - end s. Austrálie
- nudibaccatum  Austrálie
- peltandroides   Austrálie
- praetermissum -end s. Austrálie
- roxburghii Austrálie
- russell-smithii - end s. Austrálie
- taylori - end s. Austrálie
- trilobatum Austrálie
- weipanum Austrálie
- wilbertii Austrálie
Tyrbastes - tyrbastes, Restoniaceae, 2 druhy, Austrálie
- glaucescens Austrálie
- phyllostegia Austrálie
Uldinia (Trachymene) - uldynya, Araliaceae, 
- ceratocarpa Austrálie
- mercurialis Austrálie
Ulex – hlodáš, ulex, Fabaceae, 45 druhů, Středozemí, teplejší Evropa, s. Afrika, stáloz.trnité keře, vřesoviště, horské 
svahy, okr
- europaeus – evropský, (Gorse), Evropa, natural. NZ, Polynésie, inv, okr. ČR, Čína
Ulmus – jilm, ulmus, (Elm), Ulmaceae, 45 druhů, mírný a subtr pás s. polokoule, Eurasie – Evropa, Čína, Korea, SAm, 
opad stromy, příp. keře, křoviny a lesy, okr, pěst, pevné dřevo - tesař. konstrukce, sport nářadí
- hollandica Austrálie
- parvifolia Austrálie
- thomasii Austrálie
Ulva –ulva,  porost locikový  , řasa
- lactuca – salátová,  ("mořský salát"), Austrálie, zelenina
Umbilicus - cimbálek, umbilikus, Crassulaceae, Středozemí, jz. Afrika. Indonésie, NZ
- horizontalis NZ
Uncaria – gambirovník, unkárije,  řemdihák, Rubiaceae, j. a jv. Asie, Čína, Indie, Indočína, Malajsie, okr,
- appendiculata Austrálie
- cordata Austrálie

746 



- ferrea Austrálie
- gambir -  trpký, bažinaté lesy Malajsie, Indonésie, zaplavované půdy, léč - tříslovina "gambir katechu" - činění kůží, 
součást "betelového sousta"
- lanosa     Austrálie
- rhynchophylla -  zobanolistý, (Gambir plant), Austrálie, okr, léč
Uncinia – uncinya, ohnivá tráva, Cyperaceae, 40 druhů,  jižní mírný pás mimo j. Afrika, trsnaté, stáloz. trvalky, 
podmáčené TTP, bažiny, vlhké lesy ,okr
- compacta –  nahloučená, (ohnivá tráva), Austrálie
- debilior Austrálie
- filiformis Austrálie
- flaccida Austrálie
- nervosa Austrálie
- riparia Austrálie
- rubra –  červená, NZ
- rupestris Austrálie
- sinclairii Austrálie
- tenella Austrálie
Ungeria - ungeria, Malvaceae, 
- floribunda Austrálie
Uniola - unyola, Poaceae,
- distichophylla Austrálie
- indica Austrálie
Urachne (Nassella) - urachne, rýženka, Poaceae,
- ramosissima Austrálie
Uragoga - uragoga, Rubiaceae, léč., 
- carronis Austrálie
- dallachiana Austrálie
- daphnoides Austrálie
- fitzalanii Austrálie
- loniceroides Austrálie
- nematopoda Austrálie
- nesophila Austrálie
- poliostemma Austrálie
Uralepis - uralepis, Poaceae,
- drummondii Austrálie
Uranthoecium - uratoecium, Poaceae, 
-  truncatum plochá tráva, 1 druh, Austrálie
Uraria - uraria, 20 druhů, Fabaceae, Afrika, Asie, Austrálie
- cylindracea Austrálie
- lagopodioides Austrálie
- lagopus Austrálie
- picta Austrálie
Ureana - urena. Malvaceae
- australiensis - end s. Austrálie
- lobata Polynésie
Urena - drásalka, urena, Malvaceae
- armitiana Austrálie
- australiensis Austrálie
- lobata Austrálie
- lobata Austrálie
- schultzii Austrálie
- spenceri Austrálie
Urera - urera, Urticaceae, 113 druhů, pantropicky
- excelsa Austrálie
- leichardiana Austrálie
- rotundifolia Austrálie
Urocarpus (Asterolasia) - urocarpus, Rutaceae,
- grandiflorus Austrálie
- muricatus Austrálie
- niveus Austrálie

747 



- pallidus Austrálie
- phebalioides Austrálie
- squamuligerus  Austrálie
Urochloa - urochloa, Poacae
- advena Austrálie
- atrisola Austrálie
- brizantha Austrálie
- decumbens Austrálie
- foliosa Austrálie
- gilesii Austrálie
- holosericea Austrálie
- kurzii Austrálie
- maxima Austrálie
- mosambicensis  Austrálie
- mutica Austrálie
- notochthona Austrálie
- oligotricha Austrálie
- panicoides Austrálie
- piligera Austrálie
- polyphylla Austrálie
- praetervisa Austrálie
- pubescens Austrálie
- pubigera Austrálie
- ramosa Austrálie
- reptans Austrálie
- rhodesiensis  Austrálie
- semialata Austrálie
- subquadripara  Austrálie
- texana Austrálie
- whiteana Austrálie
Urodon - urodon, Fabaceae, 2 druhy, Austrálie
- capitatus  
- dasyphyllus 
Uromyrtus - uromyrtus, Myrtaceae
- australis - jižní, Austrálie
- metzrosideros - , Austrálie
- rostrata Austrálie
Urospermum - urospermum, zlatovka, Asteraceae, pův. Eurasie, zavl. ostatní svět
- dalechampii Austrálie
- picroides - ostnitá, Austrálie
Urostigma (Ficus) - urostygma, banián, Moraceae, 
- backhousei Austrálie
- brachypodum Austrálie
- caulocarpum Austrálie
- cunninghamii Austrálie
- eugenioides Austrálie
- fraseri Austrálie
- huegelii Austrálie
- lachnocaulon  Austrálie
- leichhardtii Austrálie
- leucotrichum Austrálie
- macrophyllum  Austrálie
- muelleri Austrálie
- nesophilum Austrálie
- obliquum Austrálie
- pilosum Austrálie
- platypodum Austrálie
- psychotriifolium  Austrálie
- puberulum Austrálie
- rubiginosum   Austrálie

748 



- squamellosum  Austrálie
- stipulosum Austrálie
- subglaucinum  Austrálie
- vitellinum Austrálie
Ursinia – medvědík, ursinya, Asteraceae, 40 druhů, Afrika – Etiopie, Kapsko, Namibie, Botswana, stáloz. byliny a 
polokeře, savany, okr
- anthemoides Austrálie
- chrysanthemoides  
Urtica – kopřiva, urtyka, Urticaceae, 100 druhů, Evropa, byliny se žahavými chlupy, výjim. dřeviny, okr
- australis - australská, Austrálie, NZ
- dioica Austrálie
- ferox –  ongaonga, NZ, popálení, vyrážku až alergii
- gigas Austrálie
- incina - , Austrálie, NZ
- lucifuga Austrálie
- pusilla Austrálie
- tasmanica Austrálie
- urens – žahavka, Evropa, ČR, rumiště, natural, CZ
Urticastrum (Laportea) - urtykastrum, Urticaceae, 
- moroides Austrálie
- photiniphylla   Austrálie
Usnea – provazovka, usnea, lišejník
- antarctica –  antarktická, Antarktida
Utricularia – bublinatka, utrikularie , Lentibulariaceae
- albiflora Austrálie
- antennifera Austrálie
- arnhemica - end s.Austrálie
- aurea Austrálie
- australis – jižní, Aurasie, s. Afrika, Austrálie, stojaté mělké vody, 
- baouleensis Austrálie
- barbata Austrálie
- baueri Austrálie
- beaugleholei Austrálie
- benthamii Austrálie
- bifida Austrálie
- biloba Austrálie
- caerulea Austrálie
- calliphysa Austrálie
- capilliflora - end s. Austrálie
- ceratophylloides  Austrálie
- circumvoluta Austrálie
- compressa Austrálie
- cyanea Austrálie
- dichotoma Austrálie
- dunlopii Austrálie
- dunstaniae Austrálie
- exoleta Austrálie
- fistulosa Austrálie
- flava Austrálie
- flexuosa Austrálie
- foveolata Austrálie
- fulva -  plavá, (Yellow Bladderwort), jz. Austrálie, end s. Austrálie
- georgei Austrálie
- gibba Austrálie
- graminifolia Austrálie
- hamiltonii - end s. Austrálie
- helix Austrálie
- holtzei - end s. Austrálie
- hookeri Austrálie
- charnleyensis Austrálie

749 



- cheiranthos - end s. Austrálie
- chrysantha Austrálie
- inaequalis Austrálie
- inflexa Austrálie
- involvens Austrálie
- kamienskii - end s. Austrálie
- kenneallyi Austrálie
- kimberleyensis   Austrálie
- lasiocaulis Austrálie
- lateriflora Austrálie
- latilabiata Austrálie
- latiloba Austrálie
- lawsonii Austrálie
- leptoplectra Austrálie
- leptorhyncha Austrálie
- limosa Austrálie
- linearifolia Austrálie
- macroceras Austrálie
- menziesii . Austrálie
- minutissima Austrálie
- monanthos Austrálie
- moorei Austrálie
- muelleri Austrálie
- odorata Austrálie
- oppositiflora Austrálie
- pachyceras Austrálie
- parviflora Austrálie
- paulineae Austrálie
- perminuta Austrálie
- preissii Austrálie
- pterocalycina   Austrálie
- pygmaea Austrálie
- quinquedentata  Austrálie
- rhododactylos - end s. Austrálie
- scandens Austrálie
- similis 
- simplex Austrálie
- singeriana Austrálie
- speciosa Austrálie
- stellaris Austrálie
- subulata Austrálie
- tenella Austrálie
- terrae-reginae Austrálie
- tridactyla Austrálie
- triflora - end s. Austrálie
- tubulata Austrálie
- uliginosa Austrálie
- uniflora Austrálie
- violacea Austrálie
- volubilis Austrálie
- vulgaris -  obecná. (Bladderwort), cirkumpol, Červený seznam, masožravá, okr, ČR
- wallichiana Austrálie
- westonii Austrálie
Uvaria - uvarie , Annonaceae, 5 druhů, Asie, Afrika, Austrálie, Kanada a USA, liány, tropy,
- goezeana  Austrálie
- heteropetala  Austrálie
- holtzei Austrálie
- membranacea  Austrálie
- rufa Austrálie
Uvedalia - uvedalia, Phrymaceae,

750 



- linearis Austrálie
Vaccaria - kravinec, valaria, Caryophyllaceae
- hispanica - polní, NZ
- parviflora Austrálie
- pyramidata Austrálie
- segetalis Austrálie
Vaccinium – brusnice, vakcinyum Ericaceae, 450 druhů, mírné až arktické pásmo, cirkumpol, Eurasie, Amerika, 
hlavně chladnější oblasti s. polokoule, ale druhy i na Madagaskaru a Hawai, polokeře až stromy, 
- cylycinum Havaj
- reticulata Havaj
Vacoparis - vacoparis, Poaceae
- macrospermum -   end s. Austrálie
Vaginularia - vaginularia,
- acrocarpa Austrálie
- angustissima Austrálie
Vachellia (Acacia) – vachelia,  Fabaceae, tropy a subtropy, polopuště a pouště, zejména Austrálie a Afrika a také 
Amerika a Polynésie, dřeviny exp a inv,
- douglasica - end s.Austrálie
Valerianella - kozlíček, valerianela, Caprifoliaceae,
- dentata Austrálie
- discoidea Austrálie
- eriocarpa Austrálie
- locusta - polníček, Eurasie, ČR, sec. Amerika, Austrálie
- truncata Austrálie
Vallaris – valaris, Apocynaceae
- glabra –  drsná, pnoucí, Malajsie, Austrálie
Vallisneria - zákruticha, valisnéria , Hydrocharitaceae,  2 druhy, tropy a subtropy, v. polokoule, trvalky, kořenuje na 
dně vod, okr
- caulescens Austrálie
- gigantea Austrálie
- gracilis Austrálie
- jacquiniana Austrálie
- nana - nízká, Austrálie, mokřady
- natans Austrálie
- spiralis Austrálie
Vanda – vanda, tučnopysk , Orchidaceae, 50 druhů, jv.Asie – Indie, Indočína, Čína, Malajsie, Indonésie, stáloz. epif. 
robusní, okr
- hidsii –  hindská, mohutná epif, Austrálie, N. Guinea
- javirae – , end ova Luzon (Filipíny)
- lamellata – článkovaná, Filipíny, Borneo, Tchajwan, sezónně vysychající lesy
- luzonica –  luzonská, Filipíny
- sanderiana – , ostrov Mindanao (Filipíny)
- suavis Austrálie
- tricolor –  trojbarevná, Jáva (Indonésie)
- whiteana Austrálie
Vandasina - vandasina, Fabaceae, 1 druh, pův.N. Guinea
- retusa Austrálie
Vandenboschia (Trichomanes) - vandenboschia, Hymenophyllacae, kapradina
- aphlebioides Austrálie
- johnstonensis Austrálie
Vanilla - vanylka (vanilka), Orchidaceae, 140 druhů vlhké tropy, liány až 35 m, užitkové jen 2, kvetou málo, plody 
lusky
- fragrans -  vonná, tropy j. polokoule, okr, Čína, Indie, 
- planifolia -  pravá, (širokolistá, Vanilla), pův. Mexiko, stř. a JAm, Karibik, Červený seznam CITES, popín, pěst tropy, 
j. a jv. Asie, Komory, Réunion, Indonésie, Papua, Nová Kaledonie, Polynésie, Pacifik, Madagaskar, v. Afrika, ČR sbírk 
skleník, plody tobolky - "lusky"  - aromat. koření, droga, afrodiziak Aztékové, v klášterech zákaz používat, fermentací, 
při dlouhodobém kontaktu slabě jed, i alergie
Vavaea - vavea, Meliaceae
- amicorum Austrálie
- australiana - end s. Austrálie

751 



Vateria - vaterije , Diptericarpaceae
- copallifera -  kopalifera, deštné lesy, strom, Srí Lanka, Barma 
- indica -  indická, dvoukřídláčový strom deštných lesů, Přední Indie, vonná pryskyřice "sandaron", "východoindický 
kopál" - na kadidlo a lak
Veitchii - vetchii , Arecaceae
- metiti –  , Vanuatu u Austrálie
Velleia - veleia, Goodeniaceae / Rozkynulovité
- arguta Austrálie
- connata Austrálie
- cusackiana Austrálie
- cycnopotamica   Austrálie
- daviesii Austrálie
- discophora Austrálie
- exigua Austrálie
- foliosa Austrálie
- glabrata Austrálie
- helmsii Austrálie
- hispida Austrálie
- lanceolata Austrálie
- lyrata Austrálie
- macrocalyx Austrálie
- macrophylla Austrálie
- macroplectra   Austrálie
- montana Austrálie
- panduriformis  Austrálie
- paradoxa - paradoxní, Austrálie, skály
- parvisepta Austrálie
- perfoliata Austrálie
- pilosella Austrálie
- prostrata Austrálie
- pubescens Austrálie
- rosea Austrálie
- salmoniana Austrálie
- spathulata Austrálie
- trinervis - trojžilná, Austrálie, skály
Vellereophyton (Gnaphalium) - velereofyton, Asteraceae, 20 druhů
- dealbatum Austrálie
Ventenatia - ventenacia, ovsiřík, Poaceae, 
-  humifusa Austrálie
- major Austrálie
- minor Austrálie
- procumbens   Austrálie
Ventilago - ventylago, Rhamnaceae, 40 druhů, gopy jv. Asie, Australasie, i Afrika
- ecorollata  Austrálie
- pubiflora Austrálie
- viminalis Austrálie
Vepris - vepris, Rutaceae, 
- simplicifolia   trop. v. Afrika, Austrálie, stáloz. keř. strom, TLM
Verbascum (Cebia) – divizna, verbaskum, marnucha, Scrophulariaceae,  350 druhů, Eurasie, s. Afrika, většinou 
dvouleté, suché, slunné kamenité stráně i hory, okr
- blattaria Austrálie, Havaj
- creticum Austrálie
- sinuatum Austrálie
- thapsus – malokvětá, (Flanell Mullein), stř. Asie, Pamiro-Alaj, TanŠan, Čína, ČR, Havaj, natural. NZ, Polynésie, 
slunné stráně, okr
- virgatum  Austrálie
Verbena – sporýš, verbena, Verbenaceae, 300 druhů, tropy a subtr, hlavně Amerika, Eurasie, Středozemí, byliny i 
polokeře, otevřené slunné lokality, prérie, okr
- bonariensis Austrálie
- brasiliensis Austrálie

752 



- cayennensis Austrálie
- erinoides Austrálie
- hispida Austrálie
- incompta Austrálie
- jamaicensis Austrálie
- litoralis Austrálie
- macrostachya   Austrálie
- mutabilis Austrálie
- officinalis – lékařský, Eurasie, rumiště, léč TČM, afrodiziak, natural. Austrálie, NZ
- rigida - tuhý,  NZ,  Nová Kaledonie, Polynésie
- supina . Austrálie
- tenera Austrálie
- tenuisecta Austrálie
- urticifolia Austrálie
- venosa Austrálie
Verbesina - verbesina, sporýšovka, Asteraceae, 350 druhů, 
- acmella Austrálie
- cuneifolia Austrálie
- encelioides Austrálie
Verdcourtia (Dipogon) -  verdkourtya, Fabaceae, j. Afrika
- lignosus Austrálie
Vernicia - vernycia, Euphorbiaceae, Čína, Indočína, opad. strom
- fordii tungový strom, Čína, Indočína, Austrálie, olej
Vernonia - vernonya, Asteraceae
- cinerea Austrálie
- cyanonioides   Austrálie
- diffusa Austrálie
- erigeroides Austrálie
- vagens Austrálie
Veronica (dnes incl. Hebe) – rozrazil, veronika,  Plantaginaceae,  (Scrophulariaceae), 300 druhů, hlavně Eurasie, 
byliny až polokeře,  okr, 
- alnicans -         okr Evropa
- agrestis – polní, úhory, Evropa, natural. Austrálie, NZ
- (Hebe a.) albicans - bělostná, end NZ - Jižní ostrov 
- anagalis- aquatica – drchničkovitý, celá střední Asie, ČR, břehy vod, natural. Austrálie, NZ
- aquatica Austrálie
- arenaria Austrálie
- arguta Austrálie
- arvensis – rolní, stř. Asie, Pamiro-Alaj, Tanšan, ČR, natural. Austrálie, NZ
- buxbaumii - Evropa, natural. NZ
- calycina Austrálie
- catenata Austrálie
- cygnorum Austrálie
- decorosa Austrálie
- deltoidea Austrálie
- densifolia – Austrálie
- derwentia Austrálie
- derwentiana Austrálie
- diosmifolia Austrálie
- distans . Austrálie
- drummondii Austrálie
- elliptica (dříve Hebe e.) , pobřeží- eliptický, NZ, j. Chile - Ohňoví země Falklandy, zavlečen Tasmánie, Austrálie
- elliptica - eliptyčný, NZ
- formosa - formoský, Austrálie, skály
- gracilis Austrálie
- gunnii Austrálie
- haastii (Hebe h.) - Haastův, NZ - jižní ostrov, keřík, okr Evropa
- hederifolia Austrálie
- hillebrandii Austrálie
- imperfoliata Austrálie

753 



- labiata Austrálie
- laevis - hladký, NZ
- maideniana Austrálie
- nivea Austrálie
- notabilis Austrálie
- novae-hollandiae   Austrálie
- officinalis – lékařský, Evropa, natural. NZ
- pallida Austrálie
- parnkalliana Austrálie
- peregrina - cizí, s. a v. Austrálie, Havaj
- perfoliata Austrálie
- persica Austrálie
- phoenicedus - Evropa, natural. NZ
- pimeloides -  NZ
- polita - lesklý,   NZ
- plebeia Austrálie
- salicifolia - vrbolistá, NZ
- scutekkata - štítkovitý, NZ
- serpyllifolia – douškolistý, Eurasie, natural. Austrálie, NZ
- speciosa -      end NZ, okr Evropa
- tetragona - čtyřčetný, NZ
- traversii - traversová, NZ
- vitifolia Austrálie
Verreauxia - verauxia, Goodeniaceae, Austrálie a okolní ovy
- dyeri Austrálie
- reinwardtii Austrálie
- verreauxii Austrálie
- villosa Austrálie
Verticordia – vertykordya , Myrtaceae
- acerosa - Austrálie
- adenocalyx Austrálie
- aereiflora Austrálie
- albida Austrálie
- amphigia Austrálie
- apecta Austrálie
- argentea Austrálie
- attenuata Austrálie
- aurea Austrálie
- auriculata Austrálie
- bifimbriata Austrálie
- blepharophylla  Austrálie
- brachyphylla Austrálie
- brachypoda Austrálie
- brachystylis Austrálie
- brevifolia Austrálie
- brownii Austrálie
- callitricha Austrálie
- capillaris Austrálie
- carinata Austrálie
- centipeda Austrálie
- cespitosa Austrálie
- citrella Austrálie
- comosa Austrálie
- compta Austrálie
- conferta Austrálie
- cooloomia Austrálie
- coronata Austrálie
- crebra Austrálie
- cunninghamii   Austrálie
- darwinioides   Austrálie

754 



- dasystylis Austrálie
- decussata - end s. Austrálie
- demissa Austrálie
- densiflora – hustokvětá, jz. Austrálie
- dichroma Austrálie
- drummondii Austrálie
- endlicheriana Austrálie
- eriocephala Austrálie
- etheliana Austrálie
- fastigiata Austrálie
- fimbrilepis Austrálie
- fimbripetala Austrálie
- fontanesii Austrálie
- forrestii Austrálie
- fragrans Austrálie
- galeata Austrálie
- gilbertii Austrálie
- gracilis Austrálie
- grandiflora - velkokvětá, (Claw Feather Flower), Austrálie
- grandis -  velká,  (Scarlet Feather Flower), keř, z. Austrálie
- habrantha Austrálie
- halophila Austrálie
- harveyi Austrálie
- heliantha Austrálie
- helichrysantha   Austrálie
- helmsii Austrálie
- hirta Austrálie
- huegelii -  Huegeliova, (Scarlet Feather Flower), keř, pův. jz. Austrálie
- hughanii Austrálie
- humilis Austrálie
- chrysantha - Austrálie
- chrysanthella Austrálie
- chrysostachys  Austrálie
- inclusa Austrálie
- insignis Austrálie
- integra Austrálie
- interioris Austrálie
- jamiesonii Austrálie
- laciniata Austrálie
- lehmannii Austrálie
- lepidophylla   Austrálie
- lindleyi Austrálie
- longistylis Austrálie
- luteola Austrálie
- minutiflora Austrálie
- mirabilis Austrálie
- mitcheliana - (Rapier Feather Flower), Austrálie
- mitodes Austrálie
- monadelpha Austrálie
- muelleriana Austrálie
- multiflora Austrálie
- nitens Austrálie
- nobilis Austrálie
- oculata Austrálie
- ovalifolia Austrálie
- oxylepis Austrálie
- paludosa Austrálie
- patens Austrálie
- pectinata Austrálie
- penicillaris Austrálie

755 



- pennigera Austrálie
- pentandra Austrálie
- pholidophylla   Austrálie
- picta -  pestrá, (Marrison Pink Feather Flower), Austrálie
- pityrhops Austrálie
- plumosa -  péřitá, (Plumed Feather Flower), jz. Austrálie
- polytricha Austrálie
- preissii Austrálie
- pritzelii Austrálie
- pulchella Austrálie
- rennieana Austrálie
- roei Austrálie
- rutilastra Austrálie
- serotina Austrálie
- serrata Austrálie
- setigera Austrálie
- sieberi 
- spicata Austrálie
- staminosa Austrálie
- stelluligera Austrálie
- stenopetala Austrálie
- stylosa Austrálie
- stylotricha Austrálie
- subulata Austrálie
- tumida Austrálie
- umbellata Austrálie
- venusta Austrálie
- verticillata Austrálie
- verticordina Austrálie
- vicinella Austrálie
- wilhelmii Austrálie
- wonganensis     Austrálie
Vesiculina - vesikulina, měchýřka, Hypnaceae, vodní rostliny, akvária
- albiflora Austrálie
- compressa Austrálie
- graminifolia Austrálie
- pygmaea Austrálie
- tenella Austrálie
Vetiveria – vetiveria , Poaceae, 5 druhů, subtropy a tropy, jv. Asie  aj., okr, pěst
- elongata Austrálie
- filipes Austrálie
- intermedia Austrálie
- pauciflora Austrálie
- rigida Austrálie
Viburnum – kalina, viburnum, Caprifoliaceae, 250 druhů, mírné až subtr.pásmo obou polokoulí, jv. Asie, hory trop. 
Ameriky, keře až stromky, okr
- suspensum Austrálie 
- tinus Středozemí, Austrálie, NZ, stáloz. keř, TLM, okr v cv
Vicia – vikev, vicia, Fabaceae, 140 druhů, mírný pás s.polokoule, Eurasie, SAm, ale i Jam-Andy a, v. i s. Afrika, 
byliny, TTP, křoviny, pěst luk a pícniny
- angustifolia Austrálie
- benghalensis Austrálie
- calcarata Austrálie
- cracca - ptačí,  NZ
- disperma Austrálie
- galegifolia Austrálie
- gemella Austrálie
- gracilis Austrálie
- hirsuta – chlupatá, Evropa, natural. Austrálie, NZ, Polynésie
- monantha Austrálie

756 



- sativa – setá, Evropa, natural. Austrálie, NZ
- segetalis Austrálie
- sepium Austrálie
- tetrasperma – čtyřsemenná, Evropa, natural. Austrálie, NZ 
- triflora Austrálie
- villosa Austrálie
Victoria - viktorije, Nympheaceae,  3 druhy, byliny, hluboká voda, tropy, JAm – Amazonie, okr
- amazonica (regia) -  královská (amazonská, Giant Water Lily, Royal Water Lily), vodní rostlina mělké vody do 2 m 
(hluboká trop. voda), v Amazonii objevil a popsal český botanik Tadeáš Haenke (1761 - 1817), Bolívie,  ve znaku 
Francouzské Guyany, okr, skleník, ČR
Vigna - vigna, fazolka, Fabacea, 150 druhů, byliny, Afrika, Asie, Amerika, okr, pěst plodina
- aconitifolia Austrálie
- anomala Austrálie
- brachycarpa Austrálie
- canescens Austrálie
- capensis Austrálie
- dekindtiana Austrálie
- lanceolata – kopinatá, (Maloga Bean), Austrálie, liána
- lutea Austrálie
- luteola s. a v. Austrálie
- marina s. a v. Austrálie, Fidži , Havaj
- mungo Austrálie
- opisotricha Austrálie
- radiata – paprsčitá, (Gulaka), s. Austrálie, liána
- suberecta Austrálie
- umbellata –  rýžová, pův. Čína, Malajsie, trop. a subtr. luskovina, krmovina, Austrálie
- unguiculata Austrálie
- vexillata Austrálie
- inversa Austrálie
- tereticaulis Austrálie
Villaresia - vilaresia, citronela, Cardiopteridaceae, JAm, stromek
- adenophyl Austrálie
- moorei Austrálie
- smythii Austrálie
Villarsia - villarsia, Menyanthaceae
- albiflora Austrálie
- calthifolia Austrálie
- capitata Austrálie
- congestiflora   Austrálie
- crenata Austrálie
- exaltata - , Austrálie, mokřady
- exigua Austrálie
- exiliflora Austrálie
- geminata Austrálie
- gunnii Austrálie
- hydrocharoides   Austrálie
- involucrata Austrálie
- lasiosperma Austrálie
- latifolia Austrálie
- minima Austrálie
- nymphaeifolia    Austrálie
- parnassifolia - tolijolistá, Austrálie, mokřady
- reniformis - Austrálie, mokřady
- sarmentosa        Austrálie
- submersa Austrálie
- trachysperma     Austrálie
- umbricola Austrálie
- violifolia Austrálie
Villebrunea (Oreocnide) - vilebrunea , Urticaceae, jv. Asie
- integrifolia –  dlouholistá, horské lesy, strom,  

757 



Viminaria - viminaria, Fabaceae
- juncea -             (Native Broom), Austrálie, mokřady
- lateriflora Austrálie
- preissii Austrálie
Vinca – brčál, vinka , barvínek, Apocynaceae, 10 druhů, Eurasie, vč. Malá Asie, bylina až polokeř
- major Austrálie
- minor - menší,  NZ
- rosea Austrálie
Vincetoxicum - toješť, vincetoxikum, Apocynaceae
- barbatum Austrálie
- benthamianum  Austrálie
- calcaratum Austrálie
- carnosum Austrálie
- elegans Austrálie
- erectum Austrálie
- flexuosum Austrálie
- floribundum Austrálie
- grandiflorum Austrálie
- leptolepis Austrálie
- liebianum - end s. Austrálie
- ovatum Austrálie
- pachylepis Austrálie
- paniculatum Austrálie
- woollsii Austrálie
Viola  (Erpetion) – violka, viola, Violaceae, 500 druhů, temperát klima, Eurasie, SAm, Austrálie, byliny až polokeře, 
okr 
- arvensis Austrálie
- banksii - Banksova,  Austrálie, Tasmánie, zaměňována za V. hederacea,listy okrouhlé s úzkým srdčitým zářezem,  okr 
Evropa
- betonicifolia Austrálie
- caleyana Austrálie
- cleistogamoides  Austrálie
- cunninghamii     NZ
- eminensis -    jv. Austrálie, mokřiny, listy široce ledvinovité
- fuscoviolacea    Austrálie
- hederacea –  břečťanovitá, (Native Violet), jv. Austrálie, Tasmánie, lesní lemy a křoviny, listy na bázi uťaté či široce 
klínovité
- improcera Austrálie
- labiosa Austrálie
- longiscapa Austrálie
- odorata Austrálie
- phyteumifolia  Austrálie
- reniformis Austrálie
- riviniana Austrálie
- sieberi Austrálie
- sieberiana Austrálie
- tricolor Austrálie
Viscum – jmelí, viskum , Santalaceae, (Loranthaceae), 400 druhů, hlavně tropy Afriky a Austrálie, i Eurasie, polopar. 
keřík
- angulatum Austrálie
- articulatum Austrálie
- australe Austrálie
- bancroftii Austrálie
- distichum Austrálie
- flexicaule Austrálie
- incanum Austrálie
- orientale Austrálie
- ovalifolium Austrálie
- pedunculatum Austrálie
- pycnanthum Austrálie

758 



- selicornioides - Austrálie, NZ
- whitei Austrálie
Vitex – drmek, vitex, Verbenaceae, 250 druhů subtr. a tropy, Středozemí, stř. a v. Asie, v. Afrika, některé plody jedlé , 
okr
- acuminata Austrálie
- agnus-castus -  obecný, pův. Středozemí až Írán, j. Asie, koření, medonosný
- altissima -  vyšší, (Milla), suchá zóna, monzun. lesy, Srí Lanka, nábytek, konstrukce, odolný termitům, léč.
- benthamiana Austrálie
- cunninghamii Austrálie
- dalrympleana Austrálie
- glabrata Austrálie
- helogiton Austrálie
- leichhardtii Austrálie
- leucoxylon -  bělodřevý, (Nebada, Black Fruit), monzun. lesy, strom,  Srí Lanka, léč.
- lignum-vitae Austrálie
- macrophylla Austrálie
- melicopea Austrálie
- negundo – negundo. (Negundo chaste Tree), monzun. lesy, stromek, Srí Lanka, Austrálie, okr 
- ovata Austrálie
- parviflora -  mnohokvětá, stromek, Malajsie, zahrady, medonosný, repelent, léč
- petiolaris Austrálie
- puriri -  , NZ
- rotundifolia Austrálie
- trifolia -  trojlistý, monzun. lesy, stromek,  Srí Lanka, s. a v. Austrálie, Nová Kaledonie, Polynésie,. Havaj , léč, 
repelent
- velutinifolia Austrálie
Viticipremna - vitycipremna, Lamiaceae, 
- queenslandica   Austrálie
Vitis – réva, vitys, Vitaceae, 65 druhů, mírné až subtr. pásmo, s. polokoule, hlavně SAm,  v. Asie, dřevnaté pnoucí keře, 
okr, pěst
- acetosa Austrálie
- acris Austrálie
- adnata Austrálie
- angustissima   Austrálie
- antarctica Austrálie
- baudiniana Austrálie
- brachypoda Austrálie
- cardiophylla Austrálie
- clematidea Austrálie
- cordata Austrálie
- gardineri Austrálie
- hypoglauca Austrálie
- japonica Austrálie
- nitens Austrálie
- oblonga Austrálie
- opaca Austrálie
- penninervis Austrálie
- pisicarpa Austrálie
- psoraliifolia Austrálie
- repens Austrálie
- saponaria Austrálie
- sterculiifolia   Austrálie
- strigosa Austrálie
- tenuifolia Austrálie
- trifolia Austrálie
- viniferaceae –  vinná, (European Grape), pův. Přední a stř. Asie a Středozemí, pěst, Austrálie, NZ, ovoce, ČR 
nepůvodní, okr, antibakteriálně, protizánětlivě, diureticky, stimulačně, afrodiziak
Vittadinia - vitadynya, Asteraceae,
- arida Austrálie
- australasica Austrálie

759 



- australis - jižní, Austrálie, NZ
- bicolor Austrálie
- blackii Austrálie
- brachycomoides   Austrálie
- cervicularis Austrálie
- condyloides Austrálie
- constricta Austrálie
- cuneata Austrálie
- decora Austrálie
- dentata Austrálie
- diffusa Austrálie
- dissecta Austrálie
- eremaea Austrálie
- gracilis Austrálie
- hispidula Austrálie
- humerata Austrálie
- macrorhiza Austrálie
- megacephala   Austrálie
- muelleri Austrálie
- nullarborensis  Austrálie
- obovata Austrálie
- pterochaeta    Austrálie
- pustulata Austrálie
- scabra Austrálie
- sericea Austrálie
- spathulata Austrálie
- spechtii Austrálie
- sulcata Austrálie
- tenuissima Austrálie
- triloba Austrálie
- virgata Austrálie
Voacanga - voakanga, Apocynaceae
- grandifolia Austrálie
Volkameria - volkameria, Lamiaceae
- tomentosa Austrálie
Vrydagzynea - vrydagzynea, tonsilová orchidej, Orchidaceae, 45 druhů, jv. Asie
- paludosa  Austrálie
Vulpia - mrvka, vulpia, Poaceae
- australis Austrálie
- brauniana Austrálie
- bromoides Austrálie
- megalura Austrálie
- membranacea    Austrálie
- myuros  - myší ocásek, Eurasie, Afrika, Amerika, Austrálie
- pectinata Austrálie
- rectisecta Austrálie
- scabra Austrálie
Wahlenbergia – wahlenbergie , Campanulaceae, 200 druhů, 26 v Austrálii
- albomarginata -  bělopruhovaná, Austrálie, NZ, půvabný zvonek
- aridicola Austrálie
- australasica -  australská, Austrálie
- bicolor Austrálie
- billardierei Austrálie 
- capensis - kapská, jz. Austrálie
- cartilaginea - Austrálie, NZ
- caryophylloides  Austrálie
- ceracea – vosková, (Waxy Bluebell), Austrálie, skály
- communis Austrálie
- consimilis Austrálie
- densifolia Austrálie

760 



- dioica Austrálie
- eurycarpa Austrálie
- fluminalis Austrálie
- glabra Austrálie
- gloriosa - slavnostní, (Royal Bluebell), Austrálie, skály
- gracilenta Austrálie
- gracilis - něžná, Austrálie, NZ
- graniticola Austrálie
- gymnoclada Austrálie
- insulae-howei  Austrálie
- islensis Austrálie
- limenophylax  Austrálie
- limnophylax   Austrálie
- littoricola Austrálie
- luteola Austrálie
- marginata Austrálie
- multicaulis Austrálie
- planiflora Austrálie
- preissii Austrálie
- pygmaea - trpasličí, NZ
- quadrifida Austrálie
- queenslandica   Austrálie
- saxicola. Austrálie
- sieberi Austrálie
- simplicicaulis   Austrálie
- stricta - tuhá, (Native Bluebell), Austrálie, skály
- tadgellii Austrálie
- trichogyna Austrálie
- tumidifructa Austrálie
- victoriensis Austrálie
- vinciflora Austrálie
Waitzia - waitzia, Asteraceae
- acuminata - zašpičatělá, (Orange Immortelle), Austrálie, okr
- aurea Austrálie
- brachyrrhyncha  Austrálie
- brevirostris     Austrálie
- citrea Austrálie
- conica Austrálie
- corymbosa Austrálie
- dasycarpa Austrálie
- discolor Austrálie
- grandiflora Austrálie
- nitida - lesklá, Austrálie, okr
- nivea Austrálie
- odontolepis Austrálie
- paniculata Austrálie
- podolepis Austrálie
- steetziana Austrálie
- suaveolens Austrálie
- sulphurea Austrálie
Waltheria - walteria, samoš, Malvaceae, 60 druhů, trop. Amerika, byliny a keře, alkaloidy,
- americana Austrálie
- indica  Austrálie
- virgata Austrálie
Wartmannia (Homalanthus) - wartmanya, Euphorbiaceae
- stillingiifolia Austrálie
Washingtonia – washingtonya,   Arecaceae, 2 druhy, Amerika, okr
- filifera
- robusta  (California fan Palm), Havaj
Waterhousea (Syzygium) - waterhousea, Myrtaceae, stromy, 

761 



- floribunda Austrálie, strom, okr. v cv.
- hedraiophylla  Austrálie
- mulgraveana     Austrálie
- unipunctata Austrálie
Watsonia – atsonya, mečíkovka , Iridaceae, 60 druhů, j. Afrika – Kapsko, Madagaskar, trvalky s cibul. hlízami, okr
- aletroides Austrálie
- angusta Austrálie
- borbonica Austrálie
- bulbillifera Austrálie
- knysnana Austrálie
- marginata Austrálie
- meriana Austrálie
- pyramidata Austrálie
- trilobata – trojlaločná, (Prostrate Wedelia, Golden Button, Climbing Wedelia, Yellow Greeping Daisy), pův. Karibik, 
okr cibulovina,  Indonésie,  
- versfeldii Austrálie
Wedelia – wedelia. okoratka, Asteraceae, 70 druhů ,tropy a subtropy, Amerika,  byliny až keře, okr
- asperrima Austrálie
- biflora Austrálie
- calendulacea Austrálie
- cunninghamii  Austrálie
- glauca Austrálie
- hispida Austrálie
- longipes Austrálie
- spilanthoides  Austrálie
- stirlingii Austrálie
- trilobata Austrálie
- uniflora Austrálie
- urticifolia Austrálie
Weinmannia - weinmanya, Cunnoniaceae, 150 druhů, trop. Amerika a Asie, Madagaskar,  stáloz. dřeviny, 
- apetala Austrálie
- australis Austrálie
- benthamii Austrálie
- biagiana Austrálie
- biglandulosa Austrálie
- lachnocarpa Austrálie
- paniculata Austrálie
- pinnata - Austrálie
- racemosa – hroznatá, (kamahi), lesní strom nižších poloh, NZ, (Egmont)
- rubifolia Austrálie
- tinctoria - Austrálie
- venosa Austrálie
Welchiodendron - welchiodendron, Myrtaceae, 1 druh, N. Guinea
- longivalve Austrálie
Wendlandia - wendlendya, Rubiaceae, stromy, 
- basistaminea Austrálie
- connata Austrálie
- inclusa Austrálie
- psychotrioides   Austrálie
- urceolata Austrálie
Westringia - westringia, pometačka, Lamiaceae
- amabilis Austrálie
- angustifolia Austrálie
- blakeana Austrálie
- brevifolia Austrálie
- capitata Austrálie
- cephalantha Austrálie
- cheelii Austrálie
- cinerea Austrálie 
- crassifolia Austrálie

762 



- cremnophila Austrálie
- dampieri Austrálie
- davidii Austrálie
- discipulorum  Austrálie
- eremicola Austrálie
- fruticosa – plodová, (Coast Rosemary), keř, Austrálie
- glabra - , Austrálie
- grandifolia  Austrálie
- grevillina Austrálie
- kydrensis Austrálie
- longepedunculata  Austrálie
- longifolia - dlouholistá, Austrálie
- lucida Austrálie
- lurida Austrálie
- parvifolia Austrálie
- quaterna Austrálie
- raleighii Austrálie
- rigida Austrálie
- rosmarinacea  Austrálie
- rosmariniformis  Austrálie
- rubiifolia Austrálie
- rupicola Austrálie
- saxatilis Austrálie
- senifolia Austrálie
- sericea Austrálie
- serpyllifolia    Austrálie
- tenuicaulis  Austrálie
- viminalis - , (White Rambler), Austrálie
- violacea Austrálie
- williamsonii  Austrálie
Whiteochloa - whiteochloa, Poaceae
- airoides Austrálie
- biciliata Austrálie
- capillipes Austrálie
- cymbiformis Austrálie
- multiciliata - end s.Austrálie
- semitonsa Austrálie
Wichuraea (Bomarea) - wichurea, Alstroemeriaceae, 123 druhů, trop. a subtr. Amerika, 
- arbutiflora Austrálie
- tubulosa Austrálie
Widdringtonia - widringtonya, Cupressaceae, 5 druhů, j. Afrika, stromy, 
- equisetiformis Austrálie
Wig Tree Fern
Wigandia - wigandya, Boraginaceae, přes 20 druhů, Amerika, 
- urens jz., s. a v. Austrálie
Wikstroemia - wikstremia, Thymeleaceae
- australis Austrálie
- indica Austrálie
- shuttleworthiana   Austrálie
- shuttleworthii   Austrálie
- uva-ursi Havaj
- viridiflora Austrálie
Wilkesia - wilkesia, Asteraceae, 2 dxruhy, Havaj
- gymnoxiphium Havaj
Wilkiea - wilkiea, Monimiaceae, 13 druhů, Austrálie, N. Guienea, dvoudomé dřeviny
- angustifolia Austrálie
- austroqueenslandica   Austrálie
- calyptrocalyx Austrálie
- huegeliana Austrálie
- loxocarya Austrálie

763 



- macooraia Austrálie
- macrophylla Austrálie
- wardellii Austrálie
Willdampia (Swainsona) - wildampia, Fabaceae
- formosa Austrálie
Wilsonia - wilsonya, Convolvulaceae, 5 druhů, end Austrálie, polokeř
-  backhousei Austrálie
- humilis Austrálie
- ovalifolia Austrálie
- rotundifolia Austrálie
- sericea Austrálie
Windmannia (Pterophylla) - windmanya, Cunoniacea, 
- biagiana Austrálie
- lachnocarpa Austrálie
- paniculosa Austrálie
- rubifolia Austrálie
Winifredia - vinyfrejdya, Restoniaceae, 1 druh, end. Tasmánie
- sola Austrálie
Winterana (Tasmannia) - winterana, rozpylec, Wineraceae, end. Tasmánie
- lanceolata Austrálie
Wistaria - wistárije, Fabaceae,  10 druhů, SAm, v. Asie – Čína, Japonsko, popínavé opad. keře, liány, 
- australis Austrálie
-  involuta Austrálie
- maideniana Austrálie
- megasperma Austrálie
- pilipes Austrálie
Withania - witanya, Solanaceae
- somnifera Austrálie
Wittsteinia - witstejnya, Alseuosmiaceae, 3 druhy, N Kaledonie, N. Guinea, Austrálie, 
- vacciniacea Austrálie
Wodyetia - wodyecia , Arecaceae
- bifurcata – oboustranná, („palma Wodyetiova, Foxtail Palm), pův. Austrálie - end Queensland (Cape Melville), pěst. v 
kultuře púo celém světě, aleje Sydney, Auckland, Los Angeles, Miami, Bermudy, Durban, Honolulu, Pattaya, Kapské 
město, na semena BZ Nong Nooch Tropical Garden v Thajsku,... Červený seznam,  intr. 
Wolffia - drobnička, wolfia, Lemnaceae
- angusta Austrálie
- arrhiza Austrálie
- australiana Austrálie
- globosa Austrálie
- michelii Austrálie
Wollastonia - wolastonya, Asteraceae,
- biflora - dvoukvětá, Indie, natural. Austrálie, NZ
- insularis Austrálie
- procumbens Austrálie
- nobilis Austrálie
Wollemia - wolemie,  Araucariaceae,  1 druh, end Austrálie – Modré hory, „živá zkamenělina“, stáloz. jehličnan, 
- nobilis –  vznešená, (Wolemien, Wollemi Pini), pův. end jz. Austrálie (Nový Jižní Wales), druhohorní relikt „živoucí 
fosílie“,  z doby dinosaurů před 65 - 200 mil. let, údajně vyhynula, známé jen zkameněliny, z kořene vyroste více 
rostlin, opětný objev  v r. 1994 asi 100 ks v rokli NP Wollemi (Blue Mountains 200 km z. od Sydney cca 100 ks, našel 
strážce David Noble), tam rozhodnuto množit, prodávat a rozšiřovat, přírodně rostoucí exempláře byly infikovány plísní 
(Phytophthora cinnamomi), od r. 2006 do světových BZ vč. ČR (Liberec 2O13), pak další pěstitelé, později i do 
prodeje, v lednu 2020 tuto skupinu hasiči zachraňovali před rozsáhlým požárem v Austrálii
Woodsia – kapradinka, wodsia, Woodsiaceae,  kapradina
- laetevirens Austrálie
Woodwardia - wodvardya, Blechnaceae, kapradina
- aspera Austrálie
- blechnoides Austrálie
- caudata Austrálie
- lunulata Austrálie
- media Austrálie

764 



Woollsia - wolsia, Epacridaceae
- pungens - pichlavá, Austrálie, skály
Wrightia - wrigtya, Apocynaceae
- baccelliana Austrálie
- cunninghamii   Austrálie
- laevis Austrálie
- millgar Austrálie
- pubescens Austrálie
- saligna Austrálie
- versicolor Austrálie
Wrixonia - wrixonya, Labiaaceae
- prostantheroides   Austrálie
- schultzii - end s. Austrálie
Wurmbea - wurmbea , Colchicaceae
- biglandulosa   Austrálie
- calcicola Austrálie
- centralis –  středová, Austrálie, bylina
- decumbens Austrálie
- densiflora Austrálie
- deserticola Austrálie
- dilatata Austrálie
- dioica Austrálie
- drummondii Austrálie
- graniticola Austrálie
- humilis Austrálie
- inframediana Austrálie
- latifolia Austrálie
- monantha Austrálie
- murchisoniana Austrálie
- odorata Austrálie
- pygmaea Austrálie
- saccata Austrálie
- sinora Austrálie
- stellata Austrálie
- tenella Austrálie
- tubulosa Austrálie
- uniflora Austrálie
Xanthium – řepeň, xantyum, Asteraceae, Eurasie, Amerika, s. Afrika, byliny, silný kořen, břehy vod, rumiště, 
- ambrosioides Austrálie
- californicum Austrálie
- canadense Austrálie
- cavanillesii Austrálie
- chinense Austrálie
- commune Austrálie
- italicum Austrálie
- occidentale Austrálie
- orientale Austrálie
- pungens Austrálie
- spinosum – trnitá,  JAm., zavl. Evropa, natural. Austrálie, NZ
- strumarium Austrálie
Xanthochrysum (Schoenia) - xantochrysum, Asteraceae
- filifolium Austrálie
Xanthophyllum – žlutolist, xantofylum, Polygalaceae, 95 druhů, j vAsie až Čína, Malajsie, s. Austrálie, dřeviny, 
- fragrans Austrálie
- octandrum Austrálie
Xanthorrhoea – žlutokap, xantorhea, tanja, trávový strom , trávovitý strom / Grass Tree, Black Boys, stromová tráva, 
černý kluk, Xanthorrhoaceae, 30 druhů, pomalu rostoucí stromkovité kmínky s chocholem trávovitě převisajících listů, 
suché pahorky, pryskyřici jako lepidlo, vzdáleně příbuzná chřestu, aridní oblasti Austrálie, Tasmánie, N. Kaledonie
- acanthostachya   Austrálie
- acaulis Austrálie

765 



- arborea Austrálie
- arenaria Austrálie
- australis - jižní, centrální s. a v.  Austrálie, Tasmánie, vysoký stvol s květenstvím, stáloz, přežívá požáry, pěst
- bracteata Austrálie
- brevistyla Austrálie
- brunonis Austrálie
- caespitosa Austrálie
- concava Austrálie
- drummondii Austrálie
- fulva Austrálie
- glauca - šedý, v. Austrálie, end N.J.Wales, Queensland, dlouhé vzpřímené mečovité listy, výška až 8 m,  domorodci 
části  jedli jako zeleninu, kmínky na oheň, pryskyřici jako lepidlo, z namočených hroznů pily, dnes okr
- gracilis Austrálie
- johnsonii Austrálie
- latifolia Austrálie
- macronema Austrálie
- malacophylla   Austrálie
- media Austrálie
- minor Austrálie
- nana Austrálie
- pecoris Austrálie
- platyphylla Austrálie
- preissii jz. Austrálie
- pumilio Austrálie
- quadrangulata   j., s. a v. Austrálie
- reflexa Austrálie
- resinosa end. jv. Austrálie, sezónně vlhká stanoviště, sklerof. lesy, 
- semiplana Austrálie
- tateana Austrálie
- thorntonii Austrálie
- undulatifolia Austrálie
Xanthosia - xantosia, Apiaceae
- atkinsoniana   Austrálie
- bungei Austrálie
- candida Austrálie
- ciliata Austrálie
- collina Austrálie
- diffusa Austrálie
- dissecta Austrálie
- eichleri Austrálie
- fruticulosa Austrálie
- glabrata Austrálie
- hederifolia Austrálie
- hirsuta Austrálie
- huegelii Austrálie
- juncea Austrálie
- leiophylla Austrálie
- montana Austrálie
- pannosa Austrálie
- peduncularis Austrálie
- peltigera Austrálie
- pilosa Austrálie
- pinnatisecta Austrálie
- pusilla Austrálie
- rhomboidea Austrálie
- rotundifolia - okrouhlolistá, (Southern Cross), Austrálie, skály
- scopulicola Austrálie
- silvatica Austrálie
- singuliflora Austrálie
- stellata Austrálie

766 



- tasmanica Austrálie
- tenuior Austrálie
- ternifolia Austrálie
- tomentosa Austrálie
- tridentata Austrálie
- vestita Austrálie
- villosa Austrálie
Xanthostemon – panda, xantostemon , Myrtaceae, 
- arenarius Austrálie
- beauvisagei Austrálie
- brachyandrus Austrálie
- crenulatus Austrálie
- eucalyptoides Austrálie
- formosus Austrálie
- graniticus Austrálie
- chrysanthus –  zlatá, (zlatokvětá, Golden Penda, Golden Myrtle), pův. Austrálie, okr. strom 16 m 
- oppositifolius Austrálie
- pachyspermus Austrálie
- paradoxus Austrálie
- petiolatus Austrálie
- psidioides Austrálie
- pubescens Austrálie
- speciosus -      end. Filipíny, křovinatá savana udržovaná požáry, na hadcích, květy opylovány ptáky
- umbrosus Austrálie
- verticillatus       end. sv. Austrálie, mokřady, keř. stromek, 
- verus  Austrálie
- vieillardii Austrálie
- whitei Austrálie
- xerophilus Austrálie
- youngii Austrálie
Xantolis - xantolis, Sapotaceae, 14 druhů, jv. Asie, dřeviny, 
- australis Austrálie
- cotinifolia Austrálie
- euphlebia Austrálie
- myrsinoides Austrálie
Xantorrhoea – žlutokap, xantorhea, trávový strom, Xanthorrheaceae (Žlutokapovité, jednoděložné), 
30 druhů, aridní oblasti Austrálie, Tasmánie, N.Kaledonie, pískovcová a skalnatá území, xerofytické rostliny 
stromkovitého charakteru, vzdáleně příbuzná chřestu, stěsnaná růžice čárkovitých listů, nad nimi vysoké klasy, 
„ohnivzdorné“, po spálení ohni zakvetou
- acaulis - Austrálie
- arborea -  stromovitý, („trávovitý strom“, „stromová tráva“, Grass Tree, Black Boy, černý kluk), pův. aridní oblasti 
Austrálie, Tasmánie a Nové Kaledonie, skály, jednoděl. rostlina, nepravý kmen z odumřelých listů (1-2 i více m), který 
chrání růstovou růžici při požáru,  buš, odolný suchu, záplavám i požárům,  okr, Čína
- arenaria - písečná, Austrálie
- australis -  jižní, („trávový strom“, Black Boy - černý po požáru, Grass Trees), palmov. tráva 5 - 7 m, květenství až 3 
m, pomalý růst, cca 1 m za 30 let, jv. Austrálie a Tasmánie, suché lokality, na plodech akaroidová barevná pryskyřice, 
na fermeže, laky a do mýdel
- bracteata - listenatý, Austrálie
- brevistyla - Austrálie
- caespitosa - trsnatý, 
- drummondii - Austrálie
- fulva - Austrálie
- glauca - šedý, jv. Austrálie, mělké půdy buší, 
- gracilis - Austrálie
- hastilis -  jižní, na plodech akaroidová barevná pryskyřice 
- johnsonii - Johnsonův, „stromová tráva“, Austrálie
- latifolia - širolistý, Austrálie
- macronema - , Austrálie, skály
- malacophylla - Austrálie
- minor – menší, býv. Arizona

767 



- nana - nízký,     Austrálie
- preissii – Preisův, (Australian Grass Tree, Western Grass Tree), z.Austrálie (NP John Forrest), skály
- pumilio -            Austrálie
- quadrangulata -   Austrálie
- reflesa - ohnutý,   Austrálie
- semiplana -         Austrálie
- thorntonii -         Austrálie
- umbrosus -        , Austrálie
Xeranthemum - suchokvět, xerantemum, Asteraceae
- bracteatum Austrálie
- dealbatum Austrálie
- lucidum Austrálie
- papillosum Austrálie
- scorpioides Austrálie
Xerochloa - xerochloa, Poaceae, jv. Asie, Austrálie
- barbata Austrálie
- imberbis Austrálie
- laniflora            Austrálie
Xerochrysum (Helichrysum) – slaměnka, smil, xerochrysum,  Asteraceae, 25 druhů, Austrálie, okr, zavl. i jinam
- bicolor Austrálie
- bracteatum –   listenatá,  (Paper Daisy, Everlasting Daisy, Straw Flower), Austrálie, skály, okr
- milliganii -       end. Tasmánie, 
- palustre Austrálie
- papillosum Austrálie
- subundulatum Austrálie
- viscosum Austrálie
Xeronema – xeronemon, Xeronemataceae, 
- callistemon – kalistemon, end s. ostrov NZ
- moorei - end Nové Kaledonie
Xerothamnella - xerotamnela, Acanthaceae,  2 druhy, Austrálie
- herbacea Austrálie
- parvifolia Austrálie
Ximenia - ximenya, Olacaceae
- americana s. a v. Austrálie,  Nová Kaledonie
- exarmata Austrálie
Xiphopteris - xifopteeris, Polypodiaceae, kapradiny, zaniklý, 
- heterophylla   Austrálie
- serrulata  =  Colchidium
Xylocarpus - xylokarpus, Meliaceae, 4 druhy, magrovy
- australasicus  Austrálie
- granatum Austrálie,  Nová Kaledonie,  Fidži
- moluccensis - molucký, Moluky,  Nová Kaledonie,  Fidži, s. a v. Austrálie
- rumphii Austrálie
Xylochlamys (Amyena) - xylochlamys, Loranthaceae
- queenslandica  Austrálie
Xylomelum - xylomelum, Proteaceae
- angustifolium Austrálie
- cunninghamianum  Austrálie
- occidentale Austrálie
- pyriforme - (Woody Pear), Austrálie
- scottianum Austrálie
Xylopia - xylopia, Annonaceae, Afrika, strom, léč, 
- maccreai Austrálie
Xylosma - xylosma, Salicaceae, 100 druhů, stáloz. dřeviny, 
- aquifolium Austrálie
- maidenii Austrálie
- ovatum Austrálie
- parvifolium Austrálie
- terrae-reginae   Austrálie
Xyris - xyris, Xyridaceae, Amerika, 

768 



- aemula Austrálie
- altissima Austrálie
- atrovirida Austrálie
- bracteata Austrálie
- brownii Austrálie
- capensis Austrálie
- cheumatophila  Austrálie
- complanata Austrálie
- denticulata Austrálie
- elongata Austrálie
- exilis Austrálie
- flexifolia Austrálie
- gracilis Austrálie
- gracillima Austrálie
- inaequalis Austrálie
- indica Austrálie
- indivisa Austrálie
- juncea Austrálie
- lacera Austrálie
- laevis Austrálie
- lanata Austrálie
- laxiflora Austrálie
- leptocaulis Austrálie
- marginata Austrálie
- maxima Austrálie
- muelleri Austrálie
- nigromucronata   Austrálie
- oligantha Austrálie
- operculata Austrálie
- paludosa Austrálie
- pauciflora Austrálie
- pusilla Austrálie
- roycei Austrálie
- scabra Austrálie
- tasmanica Austrálie
- teretifolia Austrálie
- ustulata Austrálie
- walkeri Austrálie
Yakirra - jakira, Poaceae
- australiensis Austrálie
- majuscula Austrálie
- muelleri Austrálie
- nulla - end s.Austrálie
- pauciflora Austrálie
- websteri Austrálie
Youngia - jougia, Asteraceae, 40 druhů, jv. Asie
- japonica Austrálie
Yucca - juka, palmová lilie, Agavaceae, (dnes Asparagaceae), 40 druhů, stáloz. keře, suché, horké, pouštní lokality, 
Amerika, NP Yoshua Tree, národní květina státu Nové Mexiko, i Karibik, okr 
- aloifolia Austrálie
- filamentosa -  vláknitá, (Needle Palm), pův. trop. Amerika, Červený seznam, okr, ČR intr
- gloriosa - j. nádherná (Mound lily Yucca, Spanish Dagger Needle, Adam´s Needle, Roman Dagger), pův. jv. USA, 
Červený seznam, okr, Malajsie, Indonésie, 
Zaleya - zaleja, Aizoaceae, 6 druhů, Afrika, jv. Asie, Austrálie
- decandra Austrálie
- galericulata Austrálie
Zaluzianskia - zaluzianskija Scrophulariaceae
- angustifolia Austrálie
- divaricata Austrálie
- drummondii Austrálie

769 



-  hirsuta Austrálie
Zamia – keják, zamia , Zamiaceae, Cykadaceae, 70 druhů, stř. a j. Amerika, Karibik, malé cykasy, sukul. stonkatá 
růžice, okr
- pungens Austrálie
- tridentata Austrálie
Zannichellia - šejdračka, zannchelie, Potamogetonaceae, Austrálie, NZ
- cylindrocarpa Austrálie
- palustris - bahenní, NZ
- preissii Austrálie
Zantedeschia – kornoutice , zantedeschia Araceae
- aethiopica –   bílá, (etiopská, habešská, "etiopská kala", zantedeschia, Calla Lily, Pig Lily, Trumpet Lily, White Arum 
Lily), pův. j. Afrika - Kapsko, bažiny, plevelně, jz., s. a v. Austrálie a  NZ, Havaj, vysoká okr trvalka s mohutným 
oddenkem, ČR skleníkově 
Zanthoxylum – žlutodřev, zantoxylum, sečuáínský pepř, Rutaceae, 250 druhů, strom až 30 m, úpatí hor, subtr. a tropy 
obou polokoulí, v.Asie -  Čína, Indočína, Korea, Japonsko, Taiwan, Bhútán,  SAm a JAm, Afrika, okr, pěst plody
- australasicum Austrálie
- australe Austrálie
- brachyacanthum   Austrálie
- dominianum Austrálie
- inerme Austrálie
- nitidum Austrálie
- oppositifolium  Austrálie
- ovalifolium Austrálie
- parviflorum Austrálie
- pinnatum Austrálie
- piperatum jv Asie, sečuánský pepř
- suberosum Austrálie
- torvum Austrálie
- veneficum Austrálie
Zappania (Lippia) - zapanya, Verbenaceae
- nodiflora Austrálie
Zea – kukuřice, zea, Poaceae, 5 druhů, stř. Amerika, statné trávy, palicov. květenství, okr, pěst
- mays Austrálie
Zebrina (Tradescania) – zebrina , Commelinaceae
- pendula Austrálie
Zehneria - zehneria, Cucurbitacae, 35 druhů, Afrika, jv. Asie, Austrálie, Oceánie
- baueriana Austrálie
- cunninghamii   Austrálie
- ejecta Austrálie
- erythrocarpa Austrálie
- micrantha Austrálie
- mucronata Austrálie
- scabrella Austrálie
Zephyranthes – zefýrovec, zefyrantes , Alliaceae, Amarillidaceae, 95 druhů,Amerika (stř. a SAm, Mexiko, Karibik, 
JAm-Peru), sv. Asie,  oddenk.nebo cibul.trvalky, TTP a otevřené plochy, okr
- atamasco Austrálie
- candida Austrálie
- carinata Austrálie
- grandiflora Austrálie
Zeuxine - zeuxine, zelenající orchidej, Orchidaceae, tropy Afrika, Asie, Austrálie, Tichomoř. ovy
- attenuata Austrálie
- oblonga Austrálie
- polygonoides     Austrálie
Zieria - zieria, Rutaceae, 65 druhů, v. Austrálie, Tasmánie, N. Kaledonie,
- adenophora - Tasmánie, jv. Austrálie, vlhké lesy, arom. keř. strom, 
- arborescens - stromovitá, Austrálie
- aspalanthoides  - , Austrálie, skály
- baeuerlenii Austrálie
- buxijugum Austrálie
- citriodora Austrálie

770 



- collina Austrálie
- commutata Austrálie
- compacta Austrálie
- covenyi Austrálie
- cytisoides -  Austrálie
- floydii Austrálie
- formosa Austrálie
- fraseri Austrálie
- furfuracea Austrálie
- granulata Austrálie
- hirsuta Austrálie
- ingramii Austrálie
- involucrata Austrálie
- laevigata Austrálie
- lasiocaulis Austrálie
- laxiflora Austrálie
- macrophylla Austrálie
- microphylla Austrálie
- minutiflora Austrálie
- murphyi Austrálie
- obcordata Austrálie
- obovata Austrálie
- octandra Austrálie
- parrisiae Austrálie
- pauciflora Austrálie
- pilosa Austrálie
- prostrata - položená, Austrálie
- revoluta Austrálie
- rimulosa Austrálie
- robusta Austrálie
- smithii - Austrálie
- trifoliata Austrálie
- tuberculata Austrálie
- veronicea Austrálie
Zigmaloba (Acacia) - zigmaloba, Fabaceae
- sulcata Austrálie
Zingiber – zázvorovník, zázvor, zingiber, Zingiberaceae,  100 druhů, tropy, Asie - Indie, Čína, jv. Asie, z. Afrika, 
Jamajka,  stáloz. trvalky, aromat. oddenek ,okr, pěst
- dubium Austrálie
- cholmondeleyi   Austrálie
- jucundum Austrálie
- montanum -  horský, Indočína, 
- officinale Austrálie
- spectabile -  nádherný, (Beehive Ginger), Malajsie, okr, koření
- zangiberaceae –  lékařský (zázvor pravý, z. obecný, Torch Ginger), pův. jv. trop. Asie, Indie, pěstován více než 2,5 tis. 
let, do Evropy v 19. st., Indie, Malajsie, Indonésie, vytrvalá kořenina, oddenek - silice (bílý zázvor), koření (pálivé a 
sladké), léč, zavařování ovoce, zázvorové pivo, likéry,  droga, zlepšené zažívání, posiluje krevní oběh, tónikum, 

afrodiziak, okr,  inv
- zerumbet Austrálie
Zinnia – cinyje, ostálka , Asteraceae, 20 druhů, polopouště, Amerika, byliny až polokeře, okr
- australis Austrálie
- bidens Austrálie
- elegans Austrálie
- multiflora Austrálie
- pauciflora Austrálie
- peruviana Austrálie
- verticellata Austrálie
Ziziphus – jujuba, zizifus, cicimek , Rhamnaceae, asi 150 druhů, glykosid, vlhké lesy, stř. a JAm, zAsie Přední Asie) 
až po, jv a v. Asii – Indie, Čína, Mongolsko, Korea, i Středozemí, okr

771 



- jujuba –  čínská, (cicimek datlový, "čínská datle", Chinese Date, Jujube, Masan), pův. Čína, Indie, Malajsie, Indonésie, 
Filipíny,  pěst subtr ovoc stromek, peckovice, zelenina, léč, okr
- mauritiana Austrálie
- oenopolia Austrálie
- oligantha Austrálie
- pomaderroides    Austrálie
- quadrilocularis    Austrálie
Zobia – zobia,
- kvetoucí dřevina, Nová Kaledonie, olej z rozmačkaných květů na štípance po komárech
Zornia - zornya, Fabaceae
- acuta Austrálie
- adenophora Austrálie
- albiflora Austrálie
- areolata Austrálie
- chaetophora Austrálie
- diphylla Austrálie
- dyctiocarpa Austrálie
- filifolia Austrálie
- floribunda Austrálie
- gibbosa Austrálie
- gracilis Austrálie
- maritima Austrálie
- muelleriana Austrálie
- muriculata Austrálie
- nervata Austrálie
- oligantha Austrálie
- pallida Austrálie
- pedunculata     Austrálie
- prostrata - end s. Austrálie
- ramosa Austrálie
- stirlingii Austrálie
- zeylonensis    Austrálie
Zostera - vocha, zostera, mořská tráva, Zosteraceae, (Potamogetonaceae), 12 druhů, poněkud podobné posidonyje / 
Posidonia oceanica s pentlicovitými listy 
- angustifolia - úzkolistá, Austrálie, NZ, v. pobř. Afriky a z. pobřeží Evropy, na vycpávky
- brownii Austrálie
- iodostachys Austrálie
- macrantha Austrálie
- marina - mořská, Eurasie, SAm, s. Afrika
- noltii Evropa
- matrella Austrálie
- pungens Austrálie
- sedoides Austrálie
Zoysia - zojsia, Poaceae
- brownii Austrálie
- iodostachys Austrálie
- macrantha Austrálie
- matrella Austrálie
- pungens Austrálie
- sedoides Austrálie
Zygia - zygia, Fabaceae, 60 druhů, dřeviny, trop. Amerika
- ramiflora Austrálie
Zygochloa - zygochloa, Poaceae, Austrálie, 1 druh, písčité pouště
- paradoxa Austrálie
Zygogynum - zygogynum, Winteraceae, 19 druhů, N. Kaledonie, N. Guinea, Austrálie, Tichomoři
- howeanum Austrálie
- queenslandianum   Austrálie
- semecarpoides Austrálie
Zygophyllum - kaciba, zygofylum, Zygophyllaceae
- ammophilum Austrálie

772 



- angustifolium Austrálie
- apiculatum Austrálie
- aurantiacum Austrálie
- australasicum  Austrálie
- billardierei Austrálie
- compressum Austrálie
- confluens Austrálie
- crassissimum Austrálie
- crenatum Austrálie
- eichleri Austrálie
- emarginatum  Austrálie
- eremaeum Austrálie
- fabagifolium   Austrálie
- flavum Austrálie
- fruticulosum   Austrálie
- glaucescens Austrálie
- glaucum Austrálie
- halophilum Austrálie
- howittii Austrálie
- humillimum Austrálie
- hybridum Austrálie
- iodocarpum Austrálie
- kochii Austrálie
- lobulatum Austrálie
- marliesiae Austrálie
- ovatum Austrálie
- prismatothecum  Austrálie
- reticulatum Austrálie
- retivalve Austrálie
- rowelliae Austrálie
- sessilifolium   Austrálie
- simile Austrálie
, sonderi Austrálie
- terminale Austrálie
- tesquorum Austrálie
- tetrapterum Austrálie

773 



Australská   národní   stezka / Bicentennial national Trail (BNT)  

Při východním pobřeží kontinentu od severu k jihu v délce 5330 km, 12 úseků (jídlo s sebou, příp. část poslat 
do průchozích městeček)

- městečko Cooktown na poloostrově Cape York, při ústí řeky Endeavour
- rovinatá prérijní oblast, opuštěné městečko Rawenswood, přehrada Bundelkin
- povodí Fitzroy, vodní rezervoár Ebgelta, pohoří Connor, přímořské močály, řeka Fitzroya, krokodýl
- NP Kroombit Tops, deštný prales, 
- naplaveninová zlatá pole, zavlečený jelen evropský
- Velké předělové pohoří Australského hřbetu, skalnaté masivy, (jezdí se na kole),
- NP Guy Fawkers River, cestou vodní plochy,
- NP Barrington Tops, nebezpečné lesní oblasti (lépe cestovat s někým), sníh
- Upper Hunter Valley, turistický terén, ovce, vinice, lokality na kempování,
- okolí Cannberry, NP Namadgi, zákaz rozdělávání ohně
- NP Kosciuszko, vysokohorský úsek, třeba ve skupině, 
- městečko Healesville, idylická krajina, pstruzi, Melbourne.

774 



Výběr literatury / Bibliography

Alberts A., Mullen P.: Přírodní afrodiziaka, Svojtka & Co. Praha 2004 
Auger T.: Nový Zéland (společník cestovatele), Euromedia Group / Ikar DK Praha 2004
Australian Wildflowers, Calendar 2016
Bärtels A.: Enzyklopädie der Gartengehölze, Ulmer Stuttgart 2001
Brickell Ch.: A-Z encyklodie zahradních rostlin, Knižní klub Praha 2008
Burbidge N. at all (a kol.): List of all Australian plant names /Australian Plant Name Index
Burton R.: Poslední bašty přírody, Nakladatelský dům OP Praha 1995
Cílek V.: Co se děje se světem ?, Dokořán Praha 2016
Clements M.A., Jones D.L.: Australian Orchid Name Index, 2008
Culek M.: Biogeografické členění Austrálie, Masarykova universita Brno 2007
Čeman R.: Živý svět – rostliny, edice Rekordy, MAPA Slovakia Bratislava 2001
Divíšek J., Culek M.: Biogeografie, Masarykova univerzita Brno 2013
Edlin H.L.: L´udia a rastliny, Mladé letá Bratislava 1982
Engel D.H., Phummai S.: Tropical Plants od Asia, Times Editions Singapore 2004
Fox A.: Národní parky a divoká příroda Austrálie, Beta Praha 2003
Fuchs D., Baer M.: Austrálie - cestování a kultura, poznávání rostlin a zvířat, Baset Praha 2000
Gibbs N: Dřevo, Slovart Bratislava 2005
Haager J  a kol.: Kapesní atlas pěstovaných exotických rostlin, SPN Praha 1982
Haager J.R., Ottová R.: Orchideje v bytě, Ottovo nakladatelství Praha 1999
Hageneder F.: Moudrost stromů, Knižní klub Praha 2006
Harperová L., Mudd T., Whitfield P.: Nový Zéland, Jota Brno 2009
Hejný S., Slavík B.: Květena ČR 1 - 8, Academia Praha 1998 – 2010
Hendrych R.: Fytogeografie, SPN Praha 1984
Hiddins L.: Bush Tucker Australia – Field Guide, Prahran, Australia 2006
Hieke K.: Lexikon okrasných dřevin, Helma Praha 1994
Hieke K.: Praktická dendrologie 1,2, SZN Praha 1978
Holoarctis - Novozélandská oblast, Botany.cz
Hooker J.D.: Handbook of the New Zealand Flora, Cambridge University New York 2011
Horáček P.: Encyklopedie listnatých stromů a keřů, Computer Press a.s. Brno 2007 
Hoskovec L.: National Park Kosciuszko, Austrálie, Botany.cz 2012
Hušák S., Táborský V., Valíček P.: Tropické a subtropické ovoce – pěstování a využití, Brázda Praha 

1996 
Hyams E.: Rostliny ve službách člověka, Orbis Praha 1976
Jehlík V.: Cizí expanzivní plevele ČR a SR, Academia Praha 1998
Jirásek V., Procházka F.: Rostliny známé neznámé, Albatros Praha 1970
Jones E.: Deštný prales, Orbis pictus Praha 1993
Koblížek J.: Jehličnaté a listnaté keře našich zahrad a parků, Sursum Tišnov 2006
Krása A.: Národní parky severovýchodní Austrálie, In: Ochrana přírody 2/2011
Kulhavý J.: Palmy, Blesk Ostrava 1987
Kunte L., Zelený V.: Okrasné rostliny tropů a subtropů, Grada Praha 2009
Marinelli J.: Rostliny, Knižní klub Praha 2006
Mlíkovský J., Stýblo P. (ed.): Nepůvodní druhy fauny a flóry ČR, ČSOP Praha 2006
Nowak B., Schulzová B.: Tropické plody, Euromedia Group Praha 2002 
Omblerová K.: Národní parky a další přírodní památky Nového Zélandu, Beta Praha 2005
Ondřej J., Kastner V.: Bambusy pro zahrady a interiéry, Grada Praha 1998
Pasečný P.: Subtropické přenosné rostliny, Květ Praha 1997
Paveola R.: Rostlinné insekticidy, Grada Publishing Praha 2006

775 



Pelc F., Bejček V.: Národní park Lakefield - zapomenutý kout Queenslandu, In: Ochrana přírody 
2/2011

Peniazek S.A.: Cestopis ovocnáře, SZN Praha 1967
Petretti F.: Tropické deštné lesy, Rebo Praha 1995
Plesník J., Roth P.: Biologická rozmanitost na Zemi: stav a perspektivy, Scientia Praha 2004 
Pokorný J.: Hospodaření s vodou v krajině - funkce ekosystémů, UJEP Ústí n.L. 2014
Pospíšil F., Hráchová B.: Užitkové rostliny jižních zemí, Academia Praha 1989
Rohwer J.G.: Tropické rostliny, Euromedia Group Praha 2002
Rodd T., Stackhouse J.: Stromy, Rebo Productions CZ Čestlice / Neografia a.s. Martin 2010
Sedlag U.: Zvířata na zeměkouli, Panorama Praha 1986
Scheppach J.: Tajemné vědomí rostlin, Euromedia Praha 2018
Skalická A., Větvička V., Zelený V.: Botanický slovník rodových jmen cévnatých rostlin, Aventinum 

Praha 2012
Teubner Ch.: Food - všechno ze světa potravin, Svojtka a Co. Praha 2006
Václav E.: Projdi se lesem a pookřeješ - Dřevo voní, Petrklíč Praha 2017
Václav R.: Bez lesů jsi v háji, člověče !, Petrklíč Praha 2015
Václav E.: V zeleném království pěti kontinentů, SZN Praha 1989
Valíček P. a kol.: Užitkové rostliny tropů a subtropů, Academia Praha 1989
Valtr P.: Květena světových regionů v ekologických souvislostech a udržitelný vývoj I-VIII, UrbioProjekt 

Plzeň 2016
Warren W.: Tropical Garden Plants, Thames & Hudson Ltd. London 1997
Wrigley J.W., Fagg M.: Australian native Plants, New Holland Sydney 2013
Zoe Ross: Austrálie (společník cestovatele), Euromedia Group / Ikar DK Praha 2001
Žáček Z.: Plody dalekých krajů, Merkur Praha 1981
Země světa V/2002 - Příroda Austrálie
Země světa VI/2009 - Nový Zéland

Fénix
Journal of Ladscape Ecology
Kokteil
Lidé a Země
National Geographic
National Geographic - Zvláštní číslo ke Dni Země 2020 (Jak jsme ztratili / zachránili Zemi)
Preslia
Příroda
Respekt
Zpravodaj ČBS
Živa
Živá historie
100+1 zahraničních zajímavostí
http://BOTANY.cz

776 



Autoři

Pavel Valtr

Pavel Valtr, urbanista, krajinář a ekolog,  původně člen TISu (Svaz pro ochranu přírody), po jejím zrušení do  
stranicky povolené organizace ochrany přírody ČSOP již nevstoupil, dlouholeté členství v České botanické 
společnosti ukončil v r. 2022, neboť ta pod vedením předsedy K, Pracha (JčU) místo ochrany přírodních  
hodnot „bezzásahově“ likviduje biodiverzitu (genocida květeny NPŠ, holocaust lesů z chráněného epicentra 
kůrovce na Šumavě).  Naoktrojovanou ochranou kůrovce (lýkožrout smrkový) na většině území Národního 
parku Šumava, pro účely rychlé a rozsáhlé „výroby divočiny", tam vzniklo jeho chráněné epicentrum, odkud 
ve  směru  převládajících  větrů,  migračním  typem  "Stepping  Stones",  došlo  postupně  ke  katastrofické 
kalamitní  likvidaci  převládajících  smrkových  lesů  České  republiky  !   Člen  ČAZV  a  mezinárodních 
ekologických a  krajinářských organizací  IALE a  IFLA a  zakladatel  z.s.  Hnutí  Život.  Od  r.  1959 spolu 
s  „táborskou  skupinou“  vyvíjel  aktivity  k  legislativní  ochraně  kulturní  Šumavy,  dnes  je  kritikem 
uskutečňovaného  způsobu  ochrany,  neboť  je  nepříznivý  pro  přírodu  i  obyvatele,  návštěvníky,  turisty  a  
ekonomiku. Vzhledem ke vzrůstající problematice Šumavy uspořádal v roce 2009 konferenci Šumava na 
rozcestí,  v  letech  2012  a  2013  vydal  publikace  Šumava  a  její  perspektivy  I,II.  Řadu  let  vyučoval  na  
Zahradnické akademii na Mělníku. Tehdy pořádal pro studenty (později i učitele gymnázií)  prázdninové a 
víkendové botanické exkurze a tábory v Česku, na Slovensku i v zahraničí. Odmítl nabízenou pozici ředitele  
zřizované Pražské botanické zahrady v Troji, neboť by jako předseda Stavebního bytového družstva odešel  
od množství  rozpracovaných staveb.  Později  pracoval  v Krajském urbanistickém středisku Stavoprojektu 
Plzeň. Od roku 1990 pracuje ve svém ateliéru UrbioProjekt Plzeň, ateliér urbanismu, architektury a ekologie. 
Je soudním znalcem v oborech ochrana přírody (životní  prostředí,  ekologie a dendrologie) a ekonomika 
(odhady a ceny,  vlivy antropogenních činností),  je  oprávněnou osobou pro posuzování  vlivů koncepcí  a  
staveb  na  životní  prostředí  „SEA“,  „EIA“  (J.  Vavrouškem  byl  jmenován  přeshraničním  expertem),  je  
autorizovaným urbanistou, krajinným architektem i projektantem ÚSES (zapracoval první biokoridory do ÚP 
před ÚSES, další systém domluvil s J. Lŏwem), zpracoval první regionální ÚSES). Je emeritním pedagogem 
Západočeské univerzity v Plzni (územní plánování). Studijní cesty uskutečnil do více než 80 zemí ve všech  
osídlených světadílech, kde navštívil množství  národní parků a botanických zahrad. Vzhledem ke svému 
politickému profilu byl sledován, nesměl v minulosti graduovat, cestovat ani publikovat (později nabídnutou 
možnost habilitace v rámci rehabilitace nevyužil, protože chtěl pro společnost pracovat co nejdéle). Ve svých 
publikacích se věnuje živým aktuálním problémovým tématům. Vydal např. publikaci Současná Čína a my 
očima Evropanů, Extrémní civilizace – Singapur, Myanmar, Emiráty a také Arábie a Svatá země. Značné 
úsilí směřuje k osvětlování potřeby globálního omezování ekologické stability, neboť úzkoprofilová kariérní 
skupinka hazardně ideologicky prosazuje za vzrůstajících stresových faktorech klimatických změn zhoubnou 
bezzásahovost,  resp.  ochranu přírodních procesů,  k  „výrobě pralesové divočiny“ a  to  ve zkulturněných,  
ekologicky  nestabilních  biotopech  Česka  a  východní  EU.  Důsledkem  jsou  rozsáhlé  negativní  dopady 
vegetační  (biotopové  a  druhové),  vodohospodářské  (aridizace),  ekologické  (ekologická  nestabilita)  i 
mezoklimatické (oteplování, vysušování) dopady - viz www.hnutizivot.cz (blok ideologie divočiny). Proto 
uspořádal  edukační  konference,  např.  Klimatické  změny a  my   -  adaptační  a  mitigační  ekosystémový 
management  při  narůstání  stresových  faktorů  klimatických  změn,  nebo  Člověk  jako  klimatický  činitel.  
Protože je v rozporu s bezzásahovými požadavky MŽP, zpracoval  9-dílnou publikaci  "Udržitelný vývoj 
světových  regionů  ?  -   Ekologické  vazby vývoje  lidské  populace  a  vegetace",  dokládající  nezbytnou 
ekosystémovou  asistenční  spolupráci  s  přírodními  procesy  („řízenou  sukcesi“)  v  ekologicky 
nestabilních ekosystémech (kde nejsou zachované původní přírodní biotopy) a dotčených vzrůstajícími 
stresovými faktory klimatické změny. Poukazuje na bezzásahový evoluční vývoj - vznik „pohrobků lesů“ 
v  jednotlivých  kontinentech,  kde  i  při  zvýšené  biodiverzitě  dochází  k  narušení  ekologické  stability  a  
fatálnímu omezení „ekosystémových služeb“. Příkladnou ukázkou je kolonizovaná Austrálie,  ale i blízké  

777 



Středozemí,  kde  po  antropickém  degradování  ekosystémů,  přírodní  procesy  ani  po  dlouhé  době  již 
samovolně neobnovily původní biotopy, resp. nedošlo   k obnově ekologicky stabilizované krajiny.
E-mail: valtr.p@volny.cz, www.urbioprojekt-valtr.cz

778 

mailto:valtr.p@volny.cz

